

**R
H**



**Rechnungshof
Österreich**

Unabhängig und objektiv für Sie.

Bundesrechnungsabschluss für das Jahr 2023

Zahlenteil: BUND gesamt





IMPRESSUM

Herausgeber:
Rechnungshof Österreich
1030 Wien, Dampfschiffstraße 2
www.rechnungshof.gv.at
Redaktion und Grafik: Rechnungshof Österreich
Herausgegeben: Wien, im Juni 2024

AUSKÜNFTE

Rechnungshof
Telefon (+43 1) 711 71 – 8946
E-Mail info@rechnungshof.gv.at
[facebook/RechnungshofAT](https://www.facebook.com/RechnungshofAT)
Twitter: @RHSprecher

FOTOS

Cover, Rückseite:
Offizieller Auftritt des Bundesheers;
<https://flic.kr/p/2o6Z7z1>
[istockphoto.com](https://www.istockphoto.com);
[@tomch](#); [@Stadtratte](#); [@Julia Beckel](#)

Inhaltsverzeichnis

INHALTSVERZEICHNIS	1
I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN.....	8
1 BUNDESFINANZRAHMEN.....	8
1.1 AUSNUTZUNG DES FINANZRAHMENS 2023.....	8
2 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN IN DER GLIEDERUNG DES BUNDESVORANSCHLAGES.....	11
2.1 GESAMTERGEBNIS DER VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG	11
2.2.1 ZUSAMMENFASSUNG DER VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG NACH RUBRIKEN UND UNTERGLIEDERUNGEN – FINANZIERUNGSHAUSHALT – AUSZAHLUNGEN GESAMT	12
2.2.2 ZUSAMMENFASSUNG DER VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG NACH RUBRIKEN UND UNTERGLIEDERUNGEN – FINANZIERUNGSHAUSHALT – AUSZAHLUNGEN – PERSONAL, DAS FÜR DRITTE LEISTET	22
2.3.1 ZUSAMMENFASSUNG DER VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG NACH RUBRIKEN UND UNTERGLIEDERUNGEN – FINANZIERUNGSHAUSHALT – EINZAHLUNGEN GESAMT	24
2.3.2 ZUSAMMENFASSUNG DER VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG – FINANZIERUNGSHAUSHALT – EINZAHLUNGEN - PERSONAL, DAS FÜR DRITTE LEISTET	32
2.4 ZUSAMMENFASSUNG DER VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG NACH RUBRIKEN UND UNTERGLIEDERUNGEN – FINANZIERUNGSHAUSHALT – SALDO AUS EIN- UND AUSZAHLUNGEN.....	34
2.5.1 ZUSAMMENFASSUNG DER VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG NACH RUBRIKEN UND UNTERGLIEDERUNGEN – ERGEBNISHAUSHALT – AUFWENDUNGEN GESAMT	42
2.5.2 ZUSAMMENFASSUNG DER VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG NACH RUBRIKEN UND UNTERGLIEDERUNGEN – ERGEBNISHAUSHALT – AUFWENDUNGEN – PERSONAL, DAS FÜR DRITTE LEISTET.....	50
2.6.1 ZUSAMMENFASSUNG DER VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG NACH RUBRIKEN UND UNTERGLIEDERUNGEN – ERGEBNISHAUSHALT – ERTRÄGE GESAMT.....	52
2.6.2 ZUSAMMENFASSUNG DER VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG NACH RUBRIKEN UND UNTERGLIEDERUNGEN – ERGEBNISHAUSHALT – ERTRÄGE – PERSONAL, DAS FÜR DRITTE LEISTET	60
2.7 ZUSAMMENFASSUNG DER VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG NACH RUBRIKEN UND UNTERGLIEDERUNGEN – ERGEBNISHAUSHALT – SALDO AUS ERTRÄGEN UND AUFWENDUNGEN	62
2.8.1 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG IN DER GLIEDERUNG DES FINANZIERUNGSHAUSHALTES – ALLGEMEINE GEBARUNG GESAMT	70
2.8.2 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG IN DER GLIEDERUNG DES FINANZIERUNGSHAUSHALTES NACH KONTOKENNZIFFERN - AUSZAHLUNGEN/EINZAHLUNGEN.....	96
2.9.1 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG IN DER GLIEDERUNG DES FINANZIERUNGSHAUSHALTES – GELDFLUSS AUS DER FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT ALLGEMEIN.....	264
2.9.2 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG IN DER GLIEDERUNG DES FINANZIERUNGSHAUSHALTES NACH KONTOKENNZIFFERN – AUSZAHLUNGEN/EINZAHLUNGEN – GELDFLUSS AUS DER FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT.....	266
2.10.1 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG IN DER GLIEDERUNG DES FINANZIERUNGSHAUSHALTES – PERSONAL, DAS FÜR DRITTE LEISTET ALLGEMEIN	268
2.10.2 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG IN DER GLIEDERUNG DES FINANZIERUNGSHAUSHALTES NACH KONTOKENNZIFFERN – AUSZAHLUNGEN/EINZAHLUNGEN – PERSONAL, DAS FÜR DRITTE LEISTET.....	276
2.11.1 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG IN DER GLIEDERUNG DES ERGEBNISHAUSHALTES ALLGEMEIN	302
2.11.2 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG IN DER GLIEDERUNG DES ERGEBNISHAUSHALTES NACH KONTOKENNZIFFER – AUFWENDUNGEN/ERTRÄGE.....	326
2.12.1 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG IN DER GLIEDERUNG DES ERGEBNISHAUSHALTES – PERSONAL, DAS FÜR DRITTE LEISTET ALLGEMEIN	464
2.12.2 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG IN DER GLIEDERUNG DES ERGEBNISHAUSHALTES NACH KONTOKENNZIFFERN – AUFWENDUNGEN/ERTRÄGE – PERSONAL, DAS FÜR DRITTE LEISTET	472
3 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN NACH MITTELVERWENDUNGS- UND AUFBRINGUNGSGRUPPEN (MVAG)	496

3.1 FINANZIERUNGSRECHNUNG NACH MVAG – ALLGEMEINE GEBARUNG	496
3.2 FINANZIERUNGSRECHNUNG NACH MVAG – GELDFLUSS AUS DER FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT	500
3.3 ERGEBNISRECHNUNG NACH MVAG.....	502
3.4.1 SUMMARISCHE AUFGLIEDERUNG DER FINANZIERUNGSRECHNUNG – ALLGEMEINE GEBARUNG NACH MVAG UND AB – EIN- UND AUSZAHLUNGEN GESAMT	506
3.4.2 SUMMARISCHE AUFGLIEDERUNG DER FINANZIERUNGSRECHNUNG – ALLGEMEINE GEBARUNG NACH MVAG UND AB – EIN- UND AUSZAHLUNGEN GEGLIEDERT.....	508
3.5.1 SUMMARISCHE AUFGLIEDERUNG DER FINANZIERUNGSRECHNUNG – GELDFLUSS AUS DER FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT NACH MVAG UND AB – EIN- UND AUSZAHLUNGEN GESAMT	510
3.5.2 SUMMARISCHE AUFGLIEDERUNG DER FINANZIERUNGSRECHNUNG – GELDFLUSS AUS DER FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT NACH MVAG UND AB – EIN- UND AUSZAHLUNGEN GEGLIEDERT	512
3.6.1 SUMMARISCHE AUFGLIEDERUNG DER ERGEBNISRECHNUNG NACH MVAG UND AB – ERTRÄGE UND AUFWENDUNGEN GESAMT	514
3.6.2 SUMMARISCHE AUFGLIEDERUNG DER ERGEBNISRECHNUNG NACH MVAG UND AB – ERTRÄGE UND AUFWENDUNGEN GEGLIEDERT	516
4 VERPFLICHTUNGEN UND BERECHTIGUNGEN	518
4.1 VERPFLICHTUNGEN – ALLGEMEINE GEBARUNG	518
4.1.1 VERPFLICHTUNGEN – PERSONAL, DAS FÜR DRITTE LEISTET	520
4.1.2 VERPFLICHTUNGEN ZULASTEN KÜNFTIGER FINANZJAHRE NACH FINANZJAHREN – ALLGEMEINE GEBARUNG	522
4.1.3 VERPFLICHTUNGEN ZU LASTEN KÜNFTIGER FINANZJAHRE NACH FINANZJAHREN – PERSONAL, DAS FÜR DRITTE LEISTET	524
4.2 BERECHTIGUNGEN – ALLGEMEINE GEBARUNG	526
4.2.1 BERECHTIGUNGEN – PERSONAL, DAS FÜR DRITTE LEISTET	528
4.2.2 BERECHTIGUNGEN ZU GUNSTEN KÜNFTIGER FINANZJAHRE NACH FINANZJAHREN – ALLGEMEINE GEBARUNG	530
4.2.3 BERECHTIGUNGEN ZU GUNSTEN KÜNFTIGER FINANZJAHRE NACH FINANZJAHREN – PERSONAL, DAS FÜR DRITTE LEISTET.....	532
5 RÜCKLAGEN	534
5.1 RÜCKLAGENSPIEGEL GESAMT.....	534
5.2 RÜCKLAGENSTAND NACH UNTERGLIEDERUNG.....	536
5.3 RÜCKLAGENSTAND JE GLOBALBUDGET	540
II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023	548
1. VERMÖGENSRECHNUNG – KURZFASSUNG.....	548
2. ERGEBNISRECHNUNG – KURZFASSUNG	550
3. FINANZIERUNGSRECHNUNG – KURZFASSUNG.....	552
4. VERMÖGENSRECHNUNG – LANGFASSUNG.....	554
5. ERGEBNISRECHNUNG – LANGFASSUNG.....	562
6. FINANZIERUNGSRECHNUNG – LANGFASSUNG	570
7. NETTOVERMÖGENVERÄNDERUNGSRECHNUNG.....	586
III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN.....	590
1 SACHANLAGEN UND IMMATERIELLE VERMÖGENSWERTE (A.II).....	590
1.1 ANLAGENSPIEGEL GESAMT.....	590
1.2 SACHANLAGEN UND IMMATERIELLE VERMÖGENSWERTE - AUFGLIEDERUNG NACH UNTERGLIEDERUNG (UG)	600
1.3 ZUGÄNGE KULTURGÜTER.....	616
1.4 ABGÄNGE KULTURGÜTER.....	622
1.5 LISTE DER NICHT BEWERTETEN KULTURGÜTER.....	624
1.7 ORGANISATIONSÄNDERUNGEN	632
2 LEASING- UND MIETVERHÄLTNISSE.....	694

2.1 ÜBERSICHT ÜBER DIE ENTWICKLUNG DER BUCHWERTE VON LEASING-/MIETOBJEKTEN (FINANZIERUNGS-LEASING BEIM LEASINGNEHMER/MIETER)	694
2.2 ÜBERSICHT ÜBER DIE SUMME DER KÜNFTIGEN MINDESTLEASING-/MIETZAHLUNGEN AUF GRUND VON UNKÜNDBAREN LEASING-/MIETVERHÄLTNISSEN (OPERATING-LEASING BEIM LEASINGNEHMER/MIETER).....	696
2.3 ÜBERSICHT ÜBER DIE SUMME DER KÜNFTIGEN MINDESTLEASING-/MIETZAHLUNGEN AUF GRUND VON UNKÜNDBAREN LEASING-/MIETVERHÄLTNISSEN (OPERATING-LEASING BEIM LEASINGGEBER/VERMIETER).....	698
3 BETEILIGUNGEN (A.IV)	700
3.1 BETEILIGUNGSSPIEGEL.....	700
3.2 HAFTUNGEN DES BUNDES / RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG	726
3.3 ZUSAMMENFASSENDE FINANZINFORMATIONEN	728
3.4 ÖSTERREICHISCHE NATIONALBANK	886
3.5.1 GESELLSCHAFTSSTRUKTUR - ÖBAG	888
3.5.2 GESELLSCHAFTSSTRUKTUREN - SONSTIGE.....	896
4 AKTIVE FINANZINSTRUMENTE	908
4.1 GESAMTÜBERSICHT ÜBER DIE ENTWICKLUNG DER AKTIVEN FINANZINSTRUMENTE	908
4.2 GESAMTÜBERSICHT DER AKTIVEN FINANZINSTRUMENTE NACH WÄHRUNGEN.....	910
4.3 GESAMTÜBERSICHT DER AKTIVEN FINANZINSTRUMENTE NACH BONITÄTSKRITERIEN (BUND GESAMT)	912
4.4 GESAMTÜBERSICHT DER AKTIVEN FINANZINSTRUMENTE NACH REGION	914
4.5 GESAMTÜBERSICHT DER AKTIVEN FINANZINSTRUMENTE NACH BRANCHE	916
4.6 GESAMTÜBERSICHT DER AKTIVEN FINANZINSTRUMENTE NACH TEILSEKTOREN DES SEKTOR STAAT GEMÄß ESGV	918
5 FORDERUNGEN (A.V, B.II)	920
5.1 FORDERUNGSSPIEGEL NACH LAUFZEIT UND TEILSEKTOREN	920
5.2 ABSCHREIBUNG UND WERTBERICHTIGUNG VON FORDERUNGEN GEGLIEDERT NACH LAUFZEIT	922
5.3 FORDERUNGEN - AUFGLIEDERUNG NACH UNTERGLIEDERUNGEN	926
5.4 DETAILAUFGLIEDERUNG DER SONSTIGEN FORDERUNGEN NACH UNTERGLIEDERUNGEN.....	930
5.5 ÜBERSICHT DER FORDERUNGEN NACH RESTLAUFZEIT	934
6 VORRÄTE (B.III)	942
6.1 VORRATSSPIEGEL BUND – ÜBERSICHT ÜBER DIE VORRÄTE NACH KLASSEN	942
6.2 VORRATSSPIEGEL – AUFGLIEDERUNG NACH UNTERGLIEDERUNGEN	944
7 FINANZSCHULDEN, FINANZIERUNGEN.....	948
7.1 BEREINIGTE FINANZSCHULDEN.....	948
7.2 ÜBERSICHT ÜBER DIE ZINSEN FÜR DIE FINANZSCHULDEN UNTER BERÜCKSICHTIGUNG DER WTV SOWIE ABZÜGLICH DER ZINSEN FÜR DIE IM BUNDESBEZITZ BEFINDLICHEN FINANZSCHULDEN GETRENNT NACH SCHULDGATTUNG UND FINANZJAHREN.....	950
7.3 ÜBERSICHT ÜBER DIE TILGUNGEN DER FINANZSCHULDEN UNTER BERÜCKSICHTIGUNG DER WTV SOWIE ABZÜGLICH DER FORDERUNGEN AUS DEM BUNDESBEZITZ GETRENNT NACH SCHULDGATTUNG UND FINANZJAHREN	952
7.4 ÜBERSICHT ÜBER DIE ZINSEN FÜR DIE FINANZSCHULDEN UNTER BERÜCKSICHTIGUNG DER WTV SOWIE ABZÜGLICH DER ZINSEN FÜR DIE IM BUNDESBEZITZ BEFINDLICHEN FINANZSCHULDEN GETRENNT NACH SCHULDGATTUNG UND FINANZJAHREN (LANGFRISTIG).....	954
7.5 ÜBERSICHT ÜBER DIE TILGUNGEN DER FINANZSCHULDEN UNTER BERÜCKSICHTIGUNG DER WTV SOWIE ABZÜGLICH DER FORDERUNGEN AUS DEM BUNDESBEZITZ GETRENNT NACH SCHULDGATTUNG UND FINANZJAHREN (LANGFRISTIG)	956
7.6 ÜBERSICHT ÜBER DIE ZINSEN FÜR DIE FINANZSCHULDEN UNTER BERÜCKSICHTIGUNG DER WTV SOWIE ABZÜGLICH DER ZINSEN FÜR DIE IM BUNDESBEZITZ BEFINDLICHEN FINANZSCHULDEN GETRENNT NACH FINANZJAHREN	958
7.7 ÜBERSICHT ÜBER DIE TILGUNGEN DER FINANZSCHULDEN UNTER BERÜCKSICHTIGUNG DER WTV SOWIE ABZÜGLICH DER FORDERUNGEN AUS DEM BUNDESBEZITZ GETRENNT NACH FINANZJAHREN.....	960

7.8 ÜBERSICHT ÜBER DIE NICHTFÄLLIGEN FINANZSCHULDEN.....	962
7.9 ÜBERSICHT ÜBER DIE VERBINDLICHKEITEN AUS WÄHRUNGSTAUSCHVERTRÄGEN	1134
7.10 ÜBERSICHT ÜBER DIE FORDERUNGEN AUS WÄHRUNGSTAUSCHVERTRÄGEN	1150
7.11 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG FINANZIERUNGSHAUSHALT - ALLGEMEINE GEBARUNG -BRUTTO-NETTODARSTELLUNG NACH SCHULDGATTUNG.....	1168
7.12 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG FINANZIERUNGSHAUSHALT – GELDFLUSS AUS DER FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT – AUSZAHLUNGEN NACH SCHULDGATTUNG	1172
7.13 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG FINANZIERUNGSHAUSHALT – GELDFLUSS AUS DER FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT – EINZAHLUNGEN NACH SCHULDGATTUNG	1174
7.14 NACHWEIS ÜBER DEN GELDFLUSS DER FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT	1176
7.15.1 ÜBERSICHT ÜBER DIE ENTWICKLUNG DER FINANZSCHULDEN IM JAHR 2023.....	1226
7.15.2 ÜBERSICHT ÜBER DIE ENTWICKLUNG DER FINANZSCHULDEN IN FREMDER WÄHRUNG IM JAHR 2023.....	1228
7.15.3 ÜBERSICHT ÜBER DIE ENTWICKLUNG DER FINANZSCHULDEN IN DER JEWEILIGEN WÄHRUNG IM JAHR 2023	1230
7.16.1 ÜBERSICHT ÜBER DIE ENTWICKLUNG DER VERBINDLICHKEITEN AUS WÄHRUNGSTAUSCHVERTRÄGEN IM JAHR 2023	1232
7.17.1 ÜBERSICHT ÜBER DIE ENTWICKLUNG DER FORDERUNGEN AUS WÄHRUNGSTAUSCHVERTRÄGEN IM JAHR 2023	1234
7.17.2 ÜBERSICHT ÜBER DIE ENTWICKLUNG DER FORDERUNGEN AUS WÄHRUNGSTAUSCHVERTRÄGEN IN FREMDER WÄHRUNG IM JAHR 2023	1236
7.17.3 ÜBERSICHT ÜBER DIE ENTWICKLUNG DER FORDERUNGEN AUS WÄHRUNGSTAUSCHVERTRÄGEN IN DER JEWEILIGEN WÄHRUNG IM JAHR 2023	1238
7. (FORTS.) RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG	1240
7.18 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE ZINSEN FÜR DIE RECHTSTRÄGERSCHULDEN GETRENNT NACH SCHULDGATTUNG UND FINANZJAHREN	1240
7.19 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE TILGUNGEN DER RECHTSTRÄGERSCHULDEN GETRENNT NACH SCHULDGATTUNG UND FINANZJAHREN	1242
7.20 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE ZINSEN FÜR DIE RECHTSTRÄGERSCHULDEN GETRENNT NACH SCHULDGATTUNG UND FINANZJAHREN (LANGFRISTIG)	1244
7.21 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE TILGUNGEN DER RECHTSTRÄGERSCHULDEN GETRENNT NACH SCHULDGATTUNG UND FINANZJAHREN (LANGFRISTIG)	1246
7.22 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE ZINSEN FÜR FORDERUNGEN AN RECHTSTRÄGER GETRENNT NACH FINANZJAHREN	1248
7.23 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE FORDERUNGEN AN RECHTSTRÄGER GETRENNT NACH FINANZJAHREN	1250
7.24 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE ZINSEN FÜR FORDERUNGEN AN RECHTSTRÄGER GETRENNT NACH FINANZJAHREN (LANGFRISTIG)	1252
7.25 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE FORDERUNGEN AN RECHTSTRÄGER GETRENNT NACH FINANZJAHREN (LANGFRISTIG)	1254
7.26 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE ZINSEN FÜR VERBINDLICHKEITEN AUS WÄHRUNGSTAUSCHVERTRÄGEN GETRENNT NACH FINANZJAHREN	1256
7.27 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE VERBINDLICHKEITEN AUS WÄHRUNGSTAUSCHVERTRÄGEN GETRENNT NACH FINANZJAHREN	1258
7.28 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE ZINSEN FÜR VERBINDLICHKEITEN AUS WÄHRUNGSTAUSCHVERTRÄGEN GETRENNT NACH FINANZJAHREN (LANGFRISTIG).....	1260
7.29 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE VERBINDLICHKEITEN AUS WÄHRUNGSTAUSCHVERTRÄGEN GETRENNT NACH FINANZJAHREN (LANGFRISTIG)	1262
7.30 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE ZINSEN FÜR FORDERUNGEN AUS WÄHRUNGSTAUSCHVERTRÄGEN GETRENNT NACH FINANZJAHREN	1264
7.31 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE NICHTFÄLLIGEN FORDERUNGEN AUS WÄHRUNGSTAUSCHVERTRÄGEN GETRENNT NACH FINANZJAHREN	1266
7.32 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE ZINSEN FÜR FORDERUNGEN AUS WÄHRUNGSTAUSCHVERTRÄGEN GETRENNT NACH FINANZJAHREN (LANGFRISTIG)	1268
7.33 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE FORDERUNGEN AUS WÄHRUNGSTAUSCHVERTRÄGEN GETRENNT NACH FINANZJAHREN (LANGFRISTIG)	1270

7.34 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE RECHTSTRÄGERSCHULDEN.....	1272
7.35 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE FORDERUNGEN AN RECHTSTRÄGER.....	1334
7.36 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE VERBINDLICHKEITEN AUS WÄHRUNGSTAUSCHVERTRÄGEN.....	1408
7.37 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE FORDERUNGEN AUS WÄHRUNGSTAUSCHVERTRÄGEN.....	1418
7.38 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG FINANZIERUNGSHAUSHALT – ALLGEMEINE GEBARUNG NACH SCHULDGATTUNG.....	1428
7.39 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG FINANZIERUNGSHAUSHALT – GELDFLUSS AUS DER FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT – AUSZAHLUNGEN NACH SCHULDGATTUNG.....	1430
7.40 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG FINANZIERUNGSHAUSHALT – GELDFLUSS AUS DER FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT – EINZAHLUNGEN NACH SCHULDGATTUNG.....	1432
7.41 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG NACHWEIS ÜBER DEN GELDFLUSS DER FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT.....	1434
7.42.1 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE ENTWICKLUNG DER FORDERUNGEN AUS WÄHRUNGSTAUSCHVERTRÄGEN IM JAHR 2023.....	1444
7.43 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG NACHWEIS ÜBER AUFNAHMEN VON RECHTSTRÄGERSCHULDEN GEM. §81 ABS. 1 Z. 2 BHG 2013 I.D.G.F.....	1448
7.44.1 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE ENTWICKLUNG DER RECHTSTRÄGERSCHULD IM JAHR 2023.....	1450
7.44.2 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE ENTWICKLUNG DER RECHTSTRÄGERSCHULD IN FREMDER WÄHRUNG IM JAHR 2023.....	1452
7.44.3 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE ENTWICKLUNG DER RECHTSTRÄGERSCHULD IN DER JEWEILIGEN WÄHRUNG IM JAHR 2023.....	1454
7.45.1 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE ENTWICKLUNG DER FORDERUNGEN AN RECHTSTRÄGER IM JAHR 2023.....	1456
7.46.1 RECHTSTRÄGERFINANZIERUNG ÜBERSICHT ÜBER DIE ENTWICKLUNG DER VERBINDLICHKEITEN AUS WÄHRUNGSTAUSCHVERTRÄGEN IM JAHR 2023.....	1458
8 VERBINDLICHKEITEN (D.II, E.II).....	1462
8.1 VERBINDLICHKEITENSPIEGEL NACH LAUFZEIT UND TEILSEKTOREN.....	1462
8.2 VERBINDLICHKEITEN - AUFGLIEDERUNG NACH UNTERGLIEDERUNGEN.....	1464
8.3 DETAILAUFGLIEDERUNG DER SONSTIGEN VERBINDLICHKEITEN NACH UNTERGLIEDERUNGEN.....	1468
8.4 ÜBERSICHT DER VERBINDLICHKEITEN NACH RESTLAUFZEIT.....	1472
9 RÜCKSTELLUNGEN (D.III, E.III).....	1480
9.1 RÜCKSTELLUNGSSPIEGEL BUND.....	1480
9.2 ÜBERSICHT ÜBER DIE ENTWICKLUNG DER RÜCKSTELLUNGEN.....	1482
9.3 RÜCKSTELLUNGEN - AUFGLIEDERUNG NACH UNTERGLIEDERUNGEN.....	1484
10 HAFTUNGEN.....	1486
10.1 ENTWICKLUNG DER BUNDESHAFTUNGEN NACH HAFTUNGSSYSTEMEN – ÜBERSICHT.....	1486
10.2 ENTWICKLUNG DER BUNDESHAFTUNGEN NACH HAFTUNGSSYSTEMEN.....	1490
10.3 HAFTUNGEN IN HEIMISCHER WÄHRUNG.....	1502
10.4 HAFTUNGEN IN FREMDER WÄHRUNG.....	1508
10.5 VERLAUF HAFTUNGEN IN FREMDWÄHRUNGEN.....	1520
10.6 AUSNUTZUNG DES GESETZLICHEN HAFTUNGSSYSTEMS.....	1522
10.7 ÜBERSICHT ÜBER DIE BUNDESHAFTUNGEN.....	1526
10.8 BUNDESHAFTUNGEN NACH WIRTSCHAFTLICHER GESAMTBETRACHTUNG.....	1528
10.9 RÜCKERSÄTZE UND ENTGELTE FÜR HAFTUNGEN.....	1530
10.10 AUSNUTZUNG DER HAFTUNGSOBERGRENZE GEMÄß ART. 15A B-VG HOG-VEREINBARUNG.....	1532
11 INFORMATIONEN ÜBER DAS PERSONAL DES BUNDES.....	1536
11.1 ÜBERSICHT ÜBER DAS PERSONAL DES BUNDES.....	1536

12 PENSIONSVERPFLICHTUNGEN.....	1542
12.1 PENSIONSLEISTUNGEN, DIE DER BUND ZU TRAGEN HAT (UG23).....	1542
12.2 PENSIONSLEISTUNGEN, DIE DER BUND ZU TRAGEN HAT (UG23) AUFGLIEDERUNG NACH DETAILBUDGETS	1544
12.3 AUFWENDUNGEN UND ERTRÄGE DER PENSIONSVERSICHERUNGSTRÄGER	1546
12.4 BEITRAG DES BUNDES AN DIE GESETZLICHEN PENSIONSVERSICHERUNGSTRÄGER (UG22)	1548
13 ERTRÄGE AUS TRANSAKTIONEN OHNE ZURECHENBARE GEGENLEISTUNGEN (ABGABEN).....	1550
13.1 ERTRÄGE AUS TRANSAKTIONEN OHNE ZURECHENBARE GEGENLEISTUNGEN - ANTEILE AN DEN GEMEINSCHAFTLICHEN BUNDESABGABEN	1550
13.2 ERTRÄGE AUS TRANSAKTIONEN OHNE ZURECHENBARE GEGENLEISTUNGEN - LÄNDERWEISE ANTEILE DER LÄNDER AN DEN ERTRAGSANTEILEN	1554
13.3 ERTRÄGE AUS TRANSAKTIONEN OHNE ZURECHENBARE GEGENLEISTUNGEN - LÄNDERWEISE ANTEILE DER GEMEINDEN AN DEN ERTRAGSANTEILEN	1558
14 AUFWENDUNGEN UND AUSZAHLUNGEN	1562
14.1 ÜBERSICHT ÜBER AUFWENDUNGEN UND AUSZAHLUNGEN - GESAMT	1562
14.2 ÜBERSICHT ÜBER AUFWENDUNGEN - BUNDESEBENE.....	1564
14.3 ÜBERSICHT ÜBER AUSZAHLUNGEN - BUNDESEBENE	1580
15 VERGÜTUNGEN VON SCHLÜSSELPERSONEN DES MANagements.....	1596
15.1 VERGÜTUNGEN VON SCHLÜSSELPERSONEN DES MANagements - BUNDESEBENE UND GLOBALBUDGETEBENE	1596
16 ABZÜGE VON ABGABENERTRÄGEN.....	1602
16.1 ÜBERSICHT ÜBER DIE ABZÜGE VON ABGABENERTRÄGEN - GESAMT.....	1602
17 ABGABENFORDERUNGEN	1604
17.1 ÜBERSICHT ÜBER DIE ABGABENFORDERUNGEN - GESAMT	1604
17.2 ÜBERSICHT ÜBER DIE ABGABENFORDERUNGEN - DETAIL	1606
18 BUDGETPOLITISCHE KENNZAHLEN	1608
18.1 ÜBERLEITUNG VOM NETTOFINANZIERUNGSSALDO ZUM ÖFFENTLICHEN DEFIZIT IM SINNE DES ESVG	1608
18.2 ÜBERLEITUNG DER FINANZSCHULDEN DES BUNDES ZUR ÖFFENTLICHEN VERSCHULDUNG DES BUNDESSEKTORS	1610
18.3 AUFGLIEDERUNG DER MITTELVERWENDUNG UND MITTELAUFBRINGUNG NACH DEN KRITERIEN DER VOLKSWIRTSCHAFTLICHEN GESAMTRECHNUNG.....	1612

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN
1.1 Ausnutzung des Finanzrahmens 2023
(Beträge in Mio. Euro)

Ausnutzung des Finanzrahmens 2023 (a)

Rubrik/Untergliederung		BFRG 2023 - 2026			BVA 2023	Erfolg 2023	Abweichung BFRG inkl. RL: Erfolg
		2023	RL Entnahme und Erhöhung variabler Obergrenzen	inkl. RL Entnahme und Erhöhung variabler Obergrenzen			
0,1	Recht und Sicherheit						
01	Präsidentenkanzlei	11,80	0,00	11,80	11,80	11,54	-0,26
02	Bundesgesetzgebung	252,13	82,83	334,96	321,11	319,88	-15,08
03	Verfassungsgerichtshof	18,78	0,50	19,28	18,78	19,23	-0,05
04	Verwaltungsgerichtshof	24,05	0,00	24,05	24,05	23,67	-0,38
05	Volksanwaltschaft	14,64	0,05	14,69	14,64	14,61	-0,08
06	Rechnungshof	42,20	0,00	42,20	42,20	40,57	-1,63
10	Bundeskanzleramt	596,81	22,60	619,41	554,81	596,48	-22,93
11	Inneres	3.630,80	50,66	3.681,46	3.650,82	3.601,79	-79,67
12	Äußeres	629,46	8,89	638,35	635,46	617,97	-20,38
13	Justiz	2.072,05	15,03	2.087,08	2.087,05	2.062,45	-24,63
14	Militärische Angelegenheiten	3.317,86	11,31	3.329,17	3.317,86	3.327,75	-1,42
15	Finanzverwaltung	1.553,50	239,66	1.793,15	1.722,71	1.656,48	-136,67
16	Öffentliche Abgaben	0,00	0,00	0,00			0,00
17	Öffentlicher Dienst und Sport	297,28	17,50	314,78	314,78	268,02	-46,76
18	Fremdenwesen	1.054,77	7,66	1.062,43	1.054,77	779,18	-283,25
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie						
20	Arbeit	9.215,92	330,70	9.546,62	9.270,62	9.133,84	-412,78
	<i>hievon fix</i>	<i>2.326,10</i>	<i>276,00</i>	<i>2.602,10</i>	<i>2.326,10</i>	<i>2.571,38</i>	<i>-30,72</i>
	<i>hievon variabel</i>	<i>6.889,82</i>	<i>54,70</i>	<i>6.944,52</i>	<i>6.944,52</i>	<i>6.562,46</i>	<i>-382,06</i>
21	Soziales und Konsumentenschutz	5.107,35	84,96	5.192,30	5.037,85	5.113,14	-79,16
22	Pensionsversicherung	13.950,42	0,00	13.950,42	13.950,42	13.950,40	-0,02
	<i>hievon fix</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>			<i>0,00</i>
	<i>hievon variabel</i>	<i>13.950,42</i>	<i>0,00</i>	<i>13.950,42</i>	<i>13.950,42</i>	<i>13.950,40</i>	<i>-0,02</i>
23	Pensionen - Beamtinnen und Beamte	11.533,56	28,86	11.562,42	11.533,56	11.490,54	-71,88
24	Gesundheit	2.855,83	1.156,73	4.012,57	2.855,83	3.985,02	-27,55
	<i>hievon fix</i>	<i>1.966,25</i>	<i>1.136,29</i>	<i>3.102,53</i>	<i>1.966,25</i>	<i>3.074,98</i>	<i>-27,55</i>
	<i>hievon variabel</i>	<i>889,59</i>	<i>20,45</i>	<i>910,03</i>	<i>889,59</i>	<i>910,03</i>	<i>0,00</i>
25	Familie und Jugend	8.122,62	218,85	8.341,47	8.122,62	8.261,70	-79,77
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur						
30	Bildung	11.172,29	135,42	11.307,71	11.254,61	10.730,44	-577,27
31	Wissenschaft und Forschung	6.088,60	13,61	6.102,21	5.938,60	6.056,91	-45,30
32	Kunst und Kultur	618,25	2,00	620,25	620,25	590,85	-29,40
33	Wirtschaft (Forschung)	246,80	34,90	281,70	281,70	165,76	-115,94

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN
1.1 Ausnutzung des Finanzrahmens 2023
(Beträge in Mio. Euro)

Ausnutzung des Finanzrahmens 2023 (b)

Rubrik/Untergliederung	BFRG 2023 - 2026			BVA 2023	Erfolg 2023	Abweichung BFRG inkl. RL: Erfolg
	2023	RL Entnahme und Erhöhung variabler Obergrenzen	inkl. RL Entnahme und Erhöhung variabler Obergrenzen			
	in Mio. EUR					
34 Innovation und Technologie (Forschung)	596,12	28,00	624,12	624,12	579,69	-44,43
4 Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt						
40 Wirtschaft	4.514,71	39,35	4.554,05	3.520,95	2.103,05	-2.451,00
41 Mobilität	5.391,26	264,26	5.655,51	5.493,74	5.069,16	-586,35
42 Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	2.944,92	207,68	3.152,60	2.944,92	3.026,25	-126,35
<i>hievon fix</i>	1.388,40	207,68	1.596,07	1.388,40	1.527,37	-68,70
<i>hievon variabel</i>	1.556,53	0,00	1.556,53	1.556,53	1.498,88	-57,65
43 Klima, Umwelt und Energie	6.114,17	48,90	6.163,07	3.663,07	3.233,08	-2.929,99
44 Finanzausgleich	2.003,32	780,32	2.783,64	2.003,32	2.526,92	-256,72
<i>hievon fix</i>	892,14	768,22	1.660,36	892,14	1.565,27	-95,09
<i>hievon variabel</i>	1.111,18	12,10	1.123,28	1.111,18	961,64	-161,64
45 Bundesvermögen	10.955,62	77,31	11.032,93	5.484,74	3.281,76	-7.751,17
<i>hievon fix</i>	10.809,61	77,31	10.886,92	5.338,73	3.277,20	-7.609,72
<i>hievon variabel</i>	146,01	0,00	146,01	146,01	4,56	-141,45
46 Finanzmarktstabilität	1,50	144,59	146,09	146,09	0,70	-145,39
<i>hievon fix</i>	1,50	0,00	1,50	1,50	0,16	-1,34
<i>hievon variabel</i>	0,00	144,59	144,59	144,59	0,55	-144,04
5 Kassa und Zinsen						
51 Kassenverwaltung	0,00	0,01	0,01		0,01	0,00
58 Finanzierungen, Währungstauschverträge	8.679,63	0,00	8.679,63	8.679,63	7.689,29	-990,34
	Rubrikensumme inkl. Sicherheitsmarge					
0,1 Recht und Sicherheit	13.526,13	456,69	13.982,82	13.770,84	13.339,62	-643,20
2 Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie	50.795,69	1.820,10	52.615,80	50.770,89	51.934,64	-681,16
<i>hievon fix</i>	29.065,87	1.744,96	30.810,83	28.986,37	30.511,75	-299,08
<i>hievon variabel</i>	21.729,82	75,15	21.804,97	21.784,52	21.422,89	-382,08
3 Bildung, Forschung, Kunst und Kultur	18.732,06	213,93	18.945,99	18.719,28	18.123,64	-822,35
4 Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt	31.935,49	1.562,40	33.497,90	23.256,83	19.240,93	-14.256,97
<i>hievon fix</i>	29.121,78	1.405,72	30.527,49	20.298,53	16.775,30	-13.752,19
<i>hievon variabel</i>	2.813,72	156,69	2.970,40	2.958,30	2.465,63	-504,77
5 Kassa und Zinsen	8.689,63	0,01	8.689,63	8.679,63	7.689,30	-1.000,33
Gesamtsumme	123.678,99	4.053,13	127.732,13	115.197,46	110.328,13	-17.404,00

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN
1.1 Ausnutzung des Finanzrahmens 2023
(Beträge in Mio. Euro)

Ausnutzung des Finanzrahmens 2023 (c)

Rubrik/Untergliederung	BFRG 2023 - 2026			BVA 2023	Erfolg 2023	Abweichung BFRG inkl. RL: Erfolg
	2023	RL Entnahme und Erhöhung variabler Obergrenzen	inkl. RL Entnahme und Erhöhung variabler Obergrenzen			
	in Mio. EUR					
<i>hievon fix</i>	99.135,46	3.821,30	102.956,76	90.454,64	86.439,62	-16.517,14
<i>hievon variabel</i>	24.543,54	231,83	24.775,37	24.742,82	23.888,51	-886,86

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSCHEUNUNGEN

2.1 Gesamtergebnis der Voranschlagsvergleichsrechnung

(Beträge in Euro)

Gesamtergebnis des Finanzierungsvoranschlags - Allgemeine Gebarung

Bezeichnung	Obergrenze BFRG	Voranschlag	Ist	Abweichung
Einzahlungen		98.087.994.000,00	102.314.001.604,05	4.226.007.604,05
Auszahlungen fix	98.944.951.000,00	90.454.635.000,00	86.439.619.230,78	-4.015.015.769,22
Auszahlungen variabel	24.543.536.000,00	24.742.822.000,00	23.888.513.905,68	-854.308.094,32
Summe Auszahlungen	123.488.487.000,00	115.197.457.000,00	110.328.133.136,46	-4.869.323.863,54
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)		-17.109.463.000,00	-8.014.131.532,41	9.095.331.467,59

Gesamtergebnis des Finanzierungsvoranschlags - Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit

Bezeichnung	Voranschlag	Ist	Abweichung
Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	167.392.789.000,00	196.232.362.798,99	28.839.573.798,99
Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	150.283.326.000,00	188.218.231.266,58	37.934.905.266,58
Nettofinanzierung	17.109.463.000,00	8.014.131.532,41	-9.095.331.467,59
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-17.109.463.000,00	-8.014.131.532,41	9.095.331.467,59
Saldo aus der voranschlagswirksamen Gebarung	0,00	0,00	0,00
Saldo aus der voranschlagsunwirksamen Gebarung		4.159.971.005,04	
Veränderung der liquiden Mittel		4.159.971.005,04	

Gesamtergebnis des Ergebnisvoranschlags

Bezeichnung	Voranschlag	Ist	Abweichung
Erträge	95.489.263.000,00	99.324.548.613,78	3.835.285.613,78
Aufwendungen	112.479.983.000,00	110.041.640.823,32	-2.438.342.176,68
Nettoergebnis	-16.990.720.000,00	-10.717.092.209,54	6.273.627.790,46

Gesamtergebnis des Finanzierungsvoranschlags - Ausgliederte Gebarung (Personal, das für Dritte leistet)

Bezeichnung	Voranschlag	Ist	Abweichung
Einzahlungen	1.015.506.000,00	879.568.897,17	-135.937.102,83
Auszahlungen	1.017.507.000,00	879.568.897,17	-137.938.102,83
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-2.001.000,00	0,00	2.001.000,00

Gesamtergebnis des Ergebnisvoranschlags - Ausgliederte Gebarung (Personal, das für Dritte leistet)

Bezeichnung	Voranschlag	Ist	Abweichung
Erträge	1.015.374.000,00	884.300.385,12	-131.073.614,88
Aufwendungen	1.017.026.000,00	884.300.385,12	-132.725.614,88
Nettoergebnis	-1.652.000,00	0,00	1.652.000,00

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.2.1 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen gesamt

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen gesamt (a)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Auszahlung	Abweichung
	Allgemeine Gebarung			
0,1	Recht und Sicherheit			
01	Präsidentschaftskanzlei			
01.01	Präsidentschaftskanzlei	11.800.000,00	11.537.488,45	-262.511,55
	Präsidentschaftskanzlei	11.800.000,00	11.537.488,45	-262.511,55
02	Bundesgesetzgebung			
02.01	Bundesgesetzgebung	321.107.000,00	319.883.804,72	-1.223.195,28
	Bundesgesetzgebung	321.107.000,00	319.883.804,72	-1.223.195,28
03	Verfassungsgerichtshof			
03.01	Verfassungsgerichtshof	18.778.000,00	19.234.288,39	456.288,39
	Verfassungsgerichtshof	18.778.000,00	19.234.288,39	456.288,39
04	Verwaltungsgerichtshof			
04.01	Verwaltungsgerichtshof	24.052.000,00	23.674.085,66	-377.914,34
	Verwaltungsgerichtshof	24.052.000,00	23.674.085,66	-377.914,34
05	Volksanwaltschaft			
05.01	Volksanwaltschaft	14.638.000,00	14.607.958,52	-30.041,48
	Volksanwaltschaft	14.638.000,00	14.607.958,52	-30.041,48
06	Rechnungshof			
06.01	Rechnungshof	42.199.000,00	40.567.385,00	-1.631.615,00
	Rechnungshof	42.199.000,00	40.567.385,00	-1.631.615,00
10	Bundeskanzleramt			
10.01	Steuerung, Koordination und Services	530.510.000,00	572.175.833,70	41.665.833,70
10.02	Frauenangelegenheiten und Gleichstellung	24.300.000,00	24.299.999,95	-0,05
	Bundeskanzleramt	554.810.000,00	596.475.833,65	41.665.833,65
11	Inneres			
11.01	Steuerung	129.115.000,00	128.846.008,68	-268.991,32
11.02	Sicherheit	3.088.850.000,00	3.078.886.288,48	-9.963.711,52
11.03	Recht/Wahlen	31.640.000,00	29.403.230,67	-2.236.769,33
11.04	Services	401.214.000,00	364.654.432,36	-36.559.567,64
	Inneres	3.650.819.000,00	3.601.789.960,19	-49.029.039,81
12	Äußeres			
12.01	Außenpolitische Planung, Infrastruktur u. Koordination	308.901.000,00	301.604.263,36	-7.296.736,64
12.02	Außenpolitische Maßnahmen	326.563.000,00	316.365.847,02	-10.197.152,98
	Äußeres	635.464.000,00	617.970.110,38	-17.493.889,62
13	Justiz			
13.01	Steuerung und Services	137.960.000,00	135.850.434,77	-2.109.565,23
13.02	Rechtsprechung	1.208.476.000,00	1.190.781.430,52	-17.694.569,48
13.03	Strafvollzug	740.617.000,00	735.819.382,41	-4.797.617,59
	Justiz	2.087.053.000,00	2.062.451.247,70	-24.601.752,30
14	Militärische Angelegenheiten			
14.04	Präsidiale, Personal und Support			
14.05	Landesverteidigung			
14.07	Zentrale Steuerung	225.028.000,00	221.067.130,80	-3.960.869,20

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen gesamt (b)

Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Verpflichtungen	Verbindlichkeiten
	11.800.000,00	262.511,55		74.312,36
	11.800.000,00	262.511,55		74.312,36
13.855.000,00	334.962.000,00	15.078.195,28	7.566,66	151.694,08
13.855.000,00	334.962.000,00	15.078.195,28	7.566,66	151.694,08
500.000,00	19.278.000,00	43.711,61		
500.000,00	19.278.000,00	43.711,61		
	24.052.000,00	377.914,34		730,57
	24.052.000,00	377.914,34		730,57
50.000,00	14.688.000,00	80.041,48		15.925,61
50.000,00	14.688.000,00	80.041,48		15.925,61
	42.199.000,00	1.631.615,00		6.999,31
	42.199.000,00	1.631.615,00		6.999,31
64.589.571,29	595.099.571,29	22.923.737,59	67.441,99	-61.972,14
	24.300.000,00	0,05		
64.589.571,29	619.399.571,29	22.923.737,64	67.441,99	-61.972,14
727.831,17	129.842.831,17	996.822,49	52.939,03	-40.137,64
26.439.944,51	3.115.289.944,51	36.403.656,03	1.552.785,05	80.685,07
380.615,78	32.020.615,78	2.617.385,11	10.709,20	
1.688.829,28	402.902.829,28	38.248.396,92	1.815.988,74	-2.380,70
29.237.220,74	3.680.056.220,74	78.266.260,55	3.432.422,02	38.166,73
2.387.162,82	311.288.162,82	9.683.899,46	335,50	-101.435,50
-10.000.000,00	316.563.000,00	197.152,98		
-7.612.837,18	627.851.162,82	9.881.052,44	335,50	-101.435,50
29.542,75	137.989.542,75	2.139.107,98	464,80	30.590,68
-100.000,00	1.208.376.000,00	17.594.569,48	39.182,57	523.264,67
100.000,00	740.717.000,00	4.897.617,59	24.467,29	143.658,06
29.542,75	2.087.082.542,75	24.631.295,05	64.114,66	697.513,41
			8.672,06	
			7.111,90	
1.016.847,16	226.044.847,16	4.977.716,36	311.458,91	143.173,06

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.2.1 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen gesamt

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen gesamt (c)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Auszahlung	Abweichung
14.08	Landesverteidigung	3.092.836.000,00	3.106.684.733,09	13.848.733,09
	Militärische Angelegenheiten	3.317.864.000,00	3.327.751.863,89	9.887.863,89
15	Finanzverwaltung			
15.01	Steuerung & Services	803.100.000,00	754.832.352,77	-48.267.647,23
15.02	Steuer- & Zollverwaltung	870.528.000,00	857.336.948,49	-13.191.051,51
15.03	Rechtsvertretung & Rechtsinstanz	49.078.000,00	44.309.202,67	-4.768.797,33
	Finanzverwaltung	1.722.706.000,00	1.656.478.503,93	-66.227.496,07
17	Öffentlicher Dienst und Sport			
17.01	Steuerung und Services	83.270.000,00	49.442.783,26	-33.827.216,74
17.02	Sport	231.506.000,00	218.582.118,55	-12.923.881,45
	Öffentlicher Dienst und Sport	314.776.000,00	268.024.901,81	-46.751.098,19
18	Fremdenwesen			
18.01	Fremdenwesen	1.054.769.000,00	779.176.581,81	-275.592.418,19
	Fremdenwesen	1.054.769.000,00	779.176.581,81	-275.592.418,19
	Recht und Sicherheit	13.770.835.000,00	13.339.624.014,10	-431.210.985,90
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie			
20	Arbeit			
20.01	Arbeitsmarkt	9.162.070.000,00	9.031.930.076,51	-130.139.923,49
	<i>hievon variabel</i>	<i>6.944.516.000,00</i>	<i>6.562.457.027,41</i>	<i>-382.058.972,59</i>
20.02	Arbeitsinspektion	67.631.000,00	61.397.145,90	-6.233.854,10
20.03	Steuerung und Services	40.916.000,00	40.513.286,43	-402.713,57
	Arbeit	9.270.617.000,00	9.133.840.508,84	-136.776.491,16
21	Soziales und Konsumentenschutz			
21.01	Steuerung und Services	270.568.000,00	413.664.326,36	143.096.326,36
21.02	Pflege	4.482.763.000,00	4.404.225.441,30	-78.537.558,70
21.03	Versorgungs- und Entschädigungsgesetze	101.704.000,00	98.224.440,84	-3.479.559,16
21.04	Maßnahmen für Behinderte	182.810.000,00	197.030.427,84	14.220.427,84
	Soziales und Konsumentenschutz	5.037.845.000,00	5.113.144.636,34	75.299.636,34
22	Pensionsversicherung			
22.01	Bundesbeitrag Partnerleistung Ausgleichszulagen NSchG var.	13.950.418.000,00	13.950.396.419,85	-21.580,15
	<i>hievon variabel</i>	<i>13.950.418.000,00</i>	<i>13.950.396.419,85</i>	<i>-21.580,15</i>
	Pensionsversicherung	13.950.418.000,00	13.950.396.419,85	-21.580,15
23	Pensionen - Beamtinnen und Beamte			
23.01	Ruhe und Versorgungsgenüsse inkl. SV	11.282.817.000,00	11.238.240.843,69	-44.576.156,31
23.02	Pflegegeld	250.740.000,00	252.302.660,48	1.562.660,48
	Pensionen - Beamtinnen und Beamte	11.533.557.000,00	11.490.543.504,17	-43.013.495,83
24	Gesundheit			
24.01	Steuerung Gesundheitssystem	685.962.000,00	1.960.593.020,99	1.274.631.020,99
24.02	Gesundheitssystemfinanzierung	1.709.280.000,00	1.631.691.778,61	-77.588.221,39
	<i>hievon variabel</i>	<i>889.586.000,00</i>	<i>910.032.471,36</i>	<i>20.446.471,36</i>
24.03	Gesundheitsvorsorge u. Verbrauchergesundheit	460.590.000,00	392.730.777,32	-67.859.222,68
	Gesundheit	2.855.832.000,00	3.985.015.576,92	1.129.183.576,92

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen gesamt (d)

Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Verpflichtungen	Verbindlichkeiten
10.292.152,84	3.103.128.152,84	-3.556.580,25	445.761,44	380.045,29
11.309.000,00	3.329.173.000,00	1.421.136,11	773.004,31	523.218,35
65.827.262,84	868.927.262,84	114.094.910,07	239.955,71	38.696,66
1.721.345,58	872.249.345,58	14.912.397,09	708.507,10	1.074,79
	49.078.000,00	4.768.797,33	775,40	172,00
67.548.608,42	1.790.254.608,42	133.776.104,49	949.238,21	39.943,45
	83.270.000,00	33.827.216,74	2.488,85	388,74
	231.506.000,00	12.923.881,45		
	314.776.000,00	46.751.098,19	2.488,85	388,74
566.700,21	1.055.335.700,21	276.159.118,40	29.964,22	36.686,65
566.700,21	1.055.335.700,21	276.159.118,40	29.964,22	36.686,65
180.072.806,23	13.950.907.806,23	611.283.792,13	5.326.576,42	1.422.171,62
276.002.746,02	9.438.072.746,02	406.142.669,51	102,52	958.401,39
	<i>6.944.516.000,00</i>	<i>382.058.972,59</i>		<i>728.274,93</i>
	67.631.000,00	6.233.854,10	1.341,10	5.025,61
	40.916.000,00	402.713,57	7.372,80	
276.002.746,02	9.546.619.746,02	412.779.237,18	8.816,42	963.427,00
152.928.950,41	423.496.950,41	9.832.624,05	94.378,03	
-43.610.000,00	4.439.153.000,00	34.927.558,70		137.841,48
	101.704.000,00	3.479.559,16		120.500,13
14.431.349,32	197.241.349,32	210.921,48		
123.750.299,73	5.161.595.299,73	48.450.663,39	94.378,03	258.341,61
	13.950.418.000,00	21.580,15		
	<i>13.950.418.000,00</i>	<i>21.580,15</i>		
	13.950.418.000,00	21.580,15		
-5.000.000,00	11.277.817.000,00	39.576.156,31		
5.000.000,00	255.740.000,00	3.437.339,52		
	11.533.557.000,00	43.013.495,83		
1.279.757.000,00	1.965.719.000,00	5.125.979,01		-217.186,94
-57.758.677,06	1.651.521.322,94	19.829.544,33		
<i>20.446.471,36</i>	<i>910.032.471,36</i>			
-47.692.333,33	412.897.666,67	20.166.889,35		22.500,00
1.174.305.989,61	4.030.137.989,61	45.122.412,69		-194.686,94

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSCHEUNEN

2.2.1 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen gesamt

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen gesamt (e)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Auszahlung	Abweichung
25	Familie und Jugend			
25.01	Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	8.024.796.000,00	8.168.481.010,29	143.685.010,29
25.02	Familienpolitische Maßnahmen und Jugend	97.827.000,00	93.215.589,55	-4.611.410,45
	Familie und Jugend	8.122.623.000,00	8.261.696.599,84	139.073.599,84
	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie	50.770.892.000,00	51.934.637.245,96	1.163.745.245,96
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur			
30	Bildung			
30.01	Steuerung und Services	1.631.261.000,00	1.628.462.439,09	-2.798.560,91
30.02	Schule einschließlich Lehrpersonal	9.623.348.000,00	9.101.981.010,92	-521.366.989,08
	Bildung	11.254.609.000,00	10.730.443.450,01	-524.165.549,99
31	Wissenschaft und Forschung			
31.01	Steuerung und Services	60.546.000,00	57.287.655,12	-3.258.344,88
31.02	Tertiäre Bildung	5.195.246.000,00	5.278.289.377,47	83.043.377,47
31.03	Forschung und Entwicklung	682.810.000,00	721.328.047,80	38.518.047,80
	Wissenschaft und Forschung	5.938.602.000,00	6.056.905.080,39	118.303.080,39
32	Kunst und Kultur			
32.01	Kunst und Kultur	285.572.000,00	256.175.281,69	-29.396.718,31
32.03	Kultureinrichtungen	334.676.000,00	334.675.259,73	-740,27
	Kunst und Kultur	620.248.000,00	590.850.541,42	-29.397.458,58
33	Wirtschaft (Forschung)			
33.01	Wirtschaft (Forschung)	281.696.000,00	165.759.298,08	-115.936.701,92
	Wirtschaft (Forschung)	281.696.000,00	165.759.298,08	-115.936.701,92
34	Innovation und Technologie (Forschung)			
34.01	Forschung, Technologie und Innovation	624.123.000,00	579.685.874,07	-44.437.125,93
	Innovation und Technologie (Forschung)	624.123.000,00	579.685.874,07	-44.437.125,93
	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur	18.719.278.000,00	18.123.644.243,97	-595.633.756,03
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt			
40	Wirtschaft			
40.01	Steuerung und Services	88.026.000,00	86.918.010,77	-1.107.989,23
40.02	Transferleistungen an die Wirtschaft	3.271.847.000,00	1.858.103.068,58	-1.413.743.931,42
40.03	Eich- und Vermessungswesen	92.302.000,00	93.563.156,20	1.261.156,20
40.04	Historische Objekte	68.772.000,00	64.470.032,25	-4.301.967,75
	Wirtschaft	3.520.947.000,00	2.103.054.267,80	-1.417.892.732,20
41	Mobilität			
41.01	Steuerung und Services	358.112.000,00	259.214.323,70	-98.897.676,30
41.02	Mobilität	4.629.729.000,00	4.155.131.604,33	-474.597.395,67
41.03	Klimaticket	505.900.000,00	654.815.854,21	148.915.854,21
	Mobilität	5.493.741.000,00	5.069.161.782,24	-424.579.217,76
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft			
42.04	Steuerung und Services	393.744.000,00	384.731.162,76	-9.012.837,24
42.05	Agrar- und Regionalpolitik	1.976.031.000,00	1.991.970.012,91	15.939.012,91
	<i>hievon variabel</i>	<i>1.556.527.000,00</i>	<i>1.498.877.722,94</i>	<i>-57.649.277,06</i>

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen gesamt (f)

Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Verpflichtungen	Verbindlichkeiten
143.685.010,29	8.168.481.010,29			102.524,35
	97.827.000,00	4.611.410,45	34.103,00	799,36
143.685.010,29	8.266.308.010,29	4.611.410,45	34.103,00	103.323,71
1.717.744.045,65	52.488.636.045,65	553.998.799,69	137.297,45	1.130.405,38
53.132.913,00	1.684.393.913,00	55.931.473,91	79.592,13	-29,22
-30.000,00	9.623.318.000,00	521.336.989,08	23.374,74	50.191,42
53.102.913,00	11.307.711.913,00	577.268.462,99	102.966,87	50.162,20
7.162,18	60.553.162,18	3.265.507,06	21.465,68	34,68
121.932.084,04	5.317.178.084,04	38.888.706,57		397,20
41.666.000,00	724.476.000,00	3.147.952,20		
163.605.246,22	6.102.207.246,22	45.302.165,83	21.465,68	431,88
	285.572.000,00	29.396.718,31	6.216,45	12.751,82
	334.676.000,00	740,27		
	620.248.000,00	29.397.458,58	6.216,45	12.751,82
	281.696.000,00	115.936.701,92		
	281.696.000,00	115.936.701,92		
	624.123.000,00	44.437.125,93		-1.307.902,70
	624.123.000,00	44.437.125,93		-1.307.902,70
216.708.159,22	18.935.986.159,22	812.341.915,25	130.649,00	-1.244.556,80
306.000,00	88.332.000,00	1.413.989,23	43.879,56	18.900,00
-1.002.312.617,00	2.269.534.383,00	411.431.314,42		12.000,00
1.500.000,00	93.802.000,00	238.843,80	6.898,70	7,50
687.000,00	69.459.000,00	4.988.967,75		399.530,00
-999.819.617,00	2.521.127.383,00	418.073.115,20	50.778,26	430.437,50
3.560.000,00	361.672.000,00	102.457.676,30	319.655,18	18.644,72
539.132,69	4.630.268.132,69	475.136.528,36	25.132,40	305,62
157.671.769,23	663.571.769,23	8.755.915,02		
161.770.901,92	5.655.511.901,92	586.350.119,68	344.787,58	18.950,34
	393.744.000,00	9.012.837,24	75.530,48	-316,61
109.186.095,54	2.085.217.095,54	93.247.082,63		
	1.556.527.000,00	57.649.277,06		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.2.1 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen gesamt

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen gesamt (g)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Auszahlung	Abweichung
42.06	Forst-, Wasserressourcen und Naturge- fahrenmanagement	575.148.000,00	649.550.011,58	74.402.011,58
	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	2.944.923.000,00	3.026.251.187,25	81.328.187,25
43	Klima, Umwelt und Energie			
43.01	Klima und Energie	3.477.096.000,00	3.098.478.331,71	-378.617.668,29
43.02	Umwelt und Kreislaufwirtschaft	185.974.000,00	134.604.136,01	-51.369.863,99
	Klima, Umwelt und Energie	3.663.070.000,00	3.233.082.467,72	-429.987.532,28
44	Finanzausgleich			
44.01	Transfers an Länder und Gemeinden <i>hievon variabel</i>	1.393.487.000,00 <i>501.353.000,00</i>	2.085.948.278,71 <i>520.676.815,56</i>	692.461.278,71 <i>19.323.815,56</i>
44.02	Katastrophenfonds <i>hievon variabel</i>	609.831.000,00 <i>609.828.000,00</i>	440.967.394,24 <i>440.967.394,24</i>	-168.863.605,76 <i>-168.860.605,76</i>
	Finanzausgleich	2.003.318.000,00	2.526.915.672,95	523.597.672,95
45	Bundesvermögen			
45.01	Haftungen des Bundes <i>hievon variabel</i>	858.953.000,00 <i>6.000,00</i>	459.102.621,87 <i>4.560.128,32</i>	-399.850.378,13 <i>4.554.128,32</i>
45.02	Bundesvermögensverwaltung <i>hievon variabel</i>	4.625.785.000,00 <i>146.000.000,00</i>	2.822.655.189,33	-1.803.129.810,67 <i>-146.000.000,00</i>
	Bundesvermögen	5.484.738.000,00	3.281.757.811,20	-2.202.980.188,80
46	Finanzmarktstabilität			
46.01	Finanzmarktstabilität <i>hievon variabel</i>	146.090.000,00 <i>144.588.000,00</i>	703.723,78 <i>545.926,00</i>	-145.386.276,22 <i>-144.042.074,00</i>
	Finanzmarktstabilität	146.090.000,00	703.723,78	-145.386.276,22
	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt	23.256.827.000,00	19.240.926.912,94	-4.015.900.087,06
5	Kassa und Zinsen			
51	Kassenverwaltung			
51.01	Kassenverwaltung		7.815,11	7.815,11
	Kassenverwaltung		7.815,11	7.815,11
58	Finanzierungen, Währungstauschverträ- ge			
58.01	Finanzierungen und Währungstauschver- träge	8.679.625.000,00	7.689.292.904,38	-990.332.095,62
	Finanzierungen, Währungstauschverträ- ge	8.679.625.000,00	7.689.292.904,38	-990.332.095,62
	Kassa und Zinsen	8.679.625.000,00	7.689.300.719,49	-990.324.280,51
	Summe Finanzierungshaushalt Allge- meine Gebarung <i>hievon variabel</i>	115.197.457.000,00 <i>24.742.822.000,00</i>	110.328.133.136,46 <i>23.888.513.905,68</i>	-4.869.323.863,54 <i>-854.308.094,32</i>
	Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit			
58	Finanzierungen, Währungstauschverträ- ge			
58.01	Finanzierungen und Währungstauschver- träge	150.283.326.000,00	188.218.231.266,58	37.934.905.266,58

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen gesamt (h)

Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Verpflichtungen	Verbindlichkeiten
98.489.673,98	673.637.673,98	24.087.662,40		-80,33
207.675.769,52	3.152.598.769,52	126.347.582,27	75.530,48	-396,94
478.057.000,00	3.955.153.000,00	856.674.668,29		365,20
	185.974.000,00	51.369.863,99		-12.794,52
478.057.000,00	4.141.127.000,00	908.044.532,28		-12.429,32
779.737.801,37	2.173.224.801,37	87.276.522,66		
<i>19.323.815,56</i>	<i>520.676.815,56</i>			
	609.831.000,00	168.863.605,76		
	<i>609.828.000,00</i>	<i>168.860.605,76</i>		
779.737.801,37	2.783.055.801,37	256.140.128,42		
39.520.393,04	898.473.393,04	439.370.771,17		
<i>4.560.128,32</i>	<i>4.566.128,32</i>	<i>6.000,00</i>		
1.109.664.380,58	5.735.449.380,58	2.912.794.191,25	1.519.748,56	3.334.473,00
	<i>146.000.000,00</i>	<i>146.000.000,00</i>		
1.149.184.773,62	6.633.922.773,62	3.352.164.962,42	1.519.748,56	3.334.473,00
	146.090.000,00	145.386.276,22		
	<i>144.588.000,00</i>	<i>144.042.074,00</i>		
	146.090.000,00	145.386.276,22		
1.776.606.629,43	25.033.433.629,43	5.792.506.716,49	1.990.844,88	3.771.034,58
7.815,11	7.815,11			
7.815,11	7.815,11			
	8.679.625.000,00	990.332.095,62		
	8.679.625.000,00	990.332.095,62		
7.815,11	8.679.632.815,11	990.332.095,62		
3.891.139.455,64	119.088.596.455,64	8.760.463.319,18	7.585.367,75	5.079.054,78
<i>44.330.415,24</i>	<i>24.787.152.415,24</i>	<i>898.638.509,56</i>		<i>728.274,93</i>
45.000.000.000,00	195.283.326.000,00	7.065.094.733,42		380.600,46

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSCHEUNUNGEN

2.2.1 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen gesamt

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen gesamt (i)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Auszahlung	Abweichung
	Finanzierungen, Währungstauschverträge	150.283.326.000,00	188.218.231.266,58	37.934.905.266,58
	Summe Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit	150.283.326.000,00	188.218.231.266,58	37.934.905.266,58

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen gesamt (j)

Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Verpflichtungen	Verbindlichkeiten
45.000.000.000,00	195.283.326.000,00	7.065.094.733,42		380.600,46
45.000.000.000,00	195.283.326.000,00	7.065.094.733,42		380.600,46

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.2.2 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen – Personal, das für Dritte leistet
(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen – Personal, das für Dritte leistet (a)

UG	Bezeichnung	Voranschlag	Auszahlung	Abweichung
	Personal, das für Dritte leistet			
10	Bundeskanzleramt	6.085.000,00	4.146.613,60	-1.938.386,40
11	Inneres	173.000,00	175.526,27	2.526,27
13	Justiz	1.263.000,00	843.407,29	-419.592,71
15	Finanzverwaltung	555.596.000,00	492.829.145,08	-62.766.854,92
17	Öffentlicher Dienst und Sport	89.000,00	1.400,23	-87.599,77
18	Fremdenwesen	3.999.000,00	3.292.437,73	-706.562,27
20	Arbeit	2.876.000,00	2.888.850,27	12.850,27
24	Gesundheit	9.040.000,00	6.616.898,50	-2.423.101,50
31	Wissenschaft und Forschung	407.000.000,00	343.676.315,70	-63.323.684,30
32	Kunst und Kultur	8.900.000,00	6.065.064,73	-2.834.935,27
40	Wirtschaft	389.000,00	271.604,29	-117.395,71
41	Mobilität	8.050.000,00	5.796.508,76	-2.253.491,24
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	14.047.000,00	12.965.124,72	-1.081.875,28
	Summe Finanzierungshaushalt	1.017.507.000,00	879.568.897,17	-137.938.102,83

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen – Personal, das für Dritte leistet (b)

Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Verpflichtungen	Verbindlichkeiten
	6.085.000,00	1.938.386,40	571,28	
	173.000,00	-2.526,27		
	1.263.000,00	419.592,71		
	555.596.000,00	62.766.854,92		
	89.000,00	87.599,77		
	3.999.000,00	706.562,27	542,20	
	2.876.000,00	-12.850,27		
	9.040.000,00	2.423.101,50		
	407.000.000,00	63.323.684,30	962,13	-377,70
	8.900.000,00	2.834.935,27		
	389.000,00	117.395,71		
	8.050.000,00	2.253.491,24	71,04	
	14.047.000,00	1.081.875,28	96,62	
	1.017.507.000,00	137.938.102,83	2.243,27	-377,70

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.3.1 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Einzahlungen gesamt

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Einzahlungen gesamt (a)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Einzahlung	Abweichung
	Allgemeine Gebarung			
0,1	Recht und Sicherheit			
01	Präsidentschaftskanzlei			
01.01	Präsidentschaftskanzlei	25.000,00	40.546,73	15.546,73
	Präsidentschaftskanzlei	25.000,00	40.546,73	15.546,73
02	Bundesgesetzgebung			
02.01	Bundesgesetzgebung	2.301.000,00	2.078.496,23	-222.503,77
	Bundesgesetzgebung	2.301.000,00	2.078.496,23	-222.503,77
03	Verfassungsgerichtshof			
03.01	Verfassungsgerichtshof	86.000,00	228.716,48	142.716,48
	Verfassungsgerichtshof	86.000,00	228.716,48	142.716,48
04	Verwaltungsgerichtshof			
04.01	Verwaltungsgerichtshof	5.000,00	13.372,99	8.372,99
	Verwaltungsgerichtshof	5.000,00	13.372,99	8.372,99
05	Volksanwaltschaft			
05.01	Volksanwaltschaft	120.000,00	174.917,40	54.917,40
	Volksanwaltschaft	120.000,00	174.917,40	54.917,40
06	Rechnungshof			
06.01	Rechnungshof	86.000,00	80.840,21	-5.159,79
	Rechnungshof	86.000,00	80.840,21	-5.159,79
10	Bundeskanzleramt			
10.01	Steuerung, Koordination und Services	5.973.000,00	15.539.829,29	9.566.829,29
10.02	Frauenangelegenheiten und Gleichstellung		1.737,62	1.737,62
	Bundeskanzleramt	5.973.000,00	15.541.566,91	9.568.566,91
11	Inneres			
11.01	Steuerung	676.000,00	1.811.066,63	1.135.066,63
11.02	Sicherheit	131.953.000,00	149.140.068,75	17.187.068,75
11.03	Recht/Wahlen	71.000,00	109.929,86	38.929,86
11.04	Services	9.180.000,00	10.742.699,26	1.562.699,26
	Inneres	141.880.000,00	161.803.764,50	19.923.764,50
12	Äußeres			
12.01	Außenpolitische Planung, Infrastruktur u. Koordination	6.388.000,00	6.991.331,60	603.331,60
12.02	Außenpolitische Maßnahmen	3.000,00		-3.000,00
	Äußeres	6.391.000,00	6.991.331,60	600.331,60
13	Justiz			
13.01	Steuerung und Services	717.000,00	487.934,93	-229.065,07
13.02	Rechtsprechung	1.647.500.000,00	1.350.008.238,25	-297.491.761,75
13.03	Strafvollzug	72.438.000,00	68.498.008,12	-3.939.991,88
	Justiz	1.720.655.000,00	1.418.994.181,30	-301.660.818,70
14	Militärische Angelegenheiten			
14.04	Präsidiale, Personal und Support			
14.05	Landesverteidigung			
14.07	Zentrale Steuerung	3.600.000,00	4.263.817,81	663.817,81

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Einzahlungen gesamt (b)

Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen	Forderungen
	25.000,00	15.546,73		-749,00
	25.000,00	15.546,73		-749,00
	2.301.000,00	-222.503,77	102.622,33	173.404,57
	2.301.000,00	-222.503,77	102.622,33	173.404,57
74.571,60	160.571,60	68.144,88		-77,50
74.571,60	160.571,60	68.144,88		-77,50
	5.000,00	8.372,99		1.071,25
	5.000,00	8.372,99		1.071,25
	120.000,00	54.917,40		-2.098,92
	120.000,00	54.917,40		-2.098,92
	86.000,00	-5.159,79		3.203,25
	86.000,00	-5.159,79		3.203,25
7.821.556,84	13.794.556,84	1.745.272,45	473.458,13	28.546,09
		1.737,62		96,11
7.821.556,84	13.794.556,84	1.747.010,07	473.458,13	28.642,20
435.438,68	1.111.438,68	699.627,95		209.719,44
12.561.535,31	144.514.535,31	4.625.533,44		70.957.434,48
	71.000,00	38.929,86		26.860,60
	9.180.000,00	1.562.699,26		341.965,51
12.996.973,99	154.876.973,99	6.926.790,51		71.535.980,03
998.919,05	7.386.919,05	-395.587,45		71.423,63
	3.000,00	-3.000,00		243.178,35
998.919,05	7.389.919,05	-398.587,45		314.601,98
27.049,95	744.049,95	-256.115,02		47.260.452,53
	1.647.500.000,00	-297.491.761,75	112.293.801,45	393.102.769,07
	72.438.000,00	-3.939.991,88	51.811.123,24	539.267,70
27.049,95	1.720.682.049,95	-301.687.868,65	164.104.924,69	440.902.489,30
				11.610,06
	3.600.000,00	663.817,81		429.149,47

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.3.1 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Einzahlungen gesamt

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Einzahlungen gesamt (c)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Einzahlung	Abweichung
14.08	Landesverteidigung	46.438.000,00	43.359.322,60	-3.078.677,40
	Militärische Angelegenheiten	50.038.000,00	47.623.140,41	-2.414.859,59
15	Finanzverwaltung			
15.01	Steuerung & Services	285.737.000,00	277.976.423,98	-7.760.576,02
15.02	Steuer- & Zollverwaltung	12.935.000,00	15.014.468,40	2.079.468,40
15.03	Rechtsvertretung & Rechtsinstanz	1.731.000,00	3.999.328,85	2.268.328,85
	Finanzverwaltung	300.403.000,00	296.990.221,23	-3.412.778,77
16	Öffentliche Abgaben			
16.01	Öffentliche Abgaben	65.919.492.000,00	67.467.638.766,53	1.548.146.766,53
	Öffentliche Abgaben	65.919.492.000,00	67.467.638.766,53	1.548.146.766,53
17	Öffentlicher Dienst und Sport			
17.01	Steuerung und Services	516.000,00	570.437,46	54.437,46
17.02	Sport	47.000,00	17.022,37	-29.977,63
	Öffentlicher Dienst und Sport	563.000,00	587.459,83	24.459,83
18	Fremdenwesen			
18.01	Fremdenwesen	38.048.000,00	48.572.050,85	10.524.050,85
	Fremdenwesen	38.048.000,00	48.572.050,85	10.524.050,85
	Recht und Sicherheit	68.186.066.000,00	69.467.359.373,20	1.281.293.373,20
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie			
20	Arbeit			
20.01	Arbeitsmarkt	8.589.654.000,00	9.018.068.022,63	428.414.022,63
20.02	Arbeitsinspektion	400.000,00	389.046,08	-10.953,92
20.03	Steuerung und Services	45.000,00	248.059,90	203.059,90
	Arbeit	8.590.099.000,00	9.018.705.128,61	428.606.128,61
21	Soziales und Konsumentenschutz			
21.01	Steuerung und Services	3.321.000,00	5.626.717,22	2.305.717,22
21.02	Pflege	658.184.000,00	658.477.973,37	293.973,37
21.03	Versorgungs- und Entschädigungsgesetze	2.723.000,00	3.308.669,38	585.669,38
	Soziales und Konsumentenschutz	664.228.000,00	667.413.359,97	3.185.359,97
22	Pensionsversicherung			
22.01	Bundesbeitrag Partnerleistung Ausgleichszulagen NSchG var.	79.424.000,00	59.472.801,90	-19.951.198,10
	Pensionsversicherung	79.424.000,00	59.472.801,90	-19.951.198,10
23	Pensionen - Beamtinnen und Beamte			
23.01	Ruhe und Versorgungsgenüsse inkl. SV	2.068.034.000,00	2.082.709.640,91	14.675.640,91
	Pensionen - Beamtinnen und Beamte	2.068.034.000,00	2.082.709.640,91	14.675.640,91
24	Gesundheit			
24.01	Steuerung Gesundheitssystem	7.850.000,00	991.652.070,52	983.802.070,52
24.02	Gesundheitssystemfinanzierung		38.246.348,44	38.246.348,44
24.03	Gesundheitsvorsorge u. Verbrauchergesundheit	42.179.000,00	125.752.149,47	83.573.149,47
	Gesundheit	50.029.000,00	1.155.650.568,43	1.105.621.568,43
25	Familie und Jugend			
25.01	Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	8.024.795.000,00	8.168.481.010,29	143.686.010,29

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Einzahlungen gesamt (d)

Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen	Forderungen
109.000,00	46.547.000,00	-3.187.677,40		8.809.145,74
109.000,00	50.147.000,00	-2.523.859,59		9.249.905,27
49.831,40	285.786.831,40	-7.810.407,42	19.604,56	1.006.604,75
	12.935.000,00	2.079.468,40		840.120,21
	1.731.000,00	2.268.328,85		1.269.405,11
49.831,40	300.452.831,40	-3.462.610,17	19.604,56	3.116.130,07
	65.919.492.000,00	1.548.146.766,53		5.645.083.731,10
	65.919.492.000,00	1.548.146.766,53		5.645.083.731,10
	516.000,00	54.437,46		11.001,59
	47.000,00	-29.977,63		57.489,80
	563.000,00	24.459,83		68.491,39
2.245.792,81	40.293.792,81	8.278.258,04		1.130.023,60
2.245.792,81	40.293.792,81	8.278.258,04		1.130.023,60
24.323.695,64	68.210.389.695,64	1.256.969.677,56	164.700.609,71	6.171.604.748,59
275.252.746,02	8.864.906.746,02	153.161.276,61		24.830.652,41
	400.000,00	-10.953,92		-3.570,00
	45.000,00	203.059,90		-4.800,00
275.252.746,02	8.865.351.746,02	153.353.382,59		24.822.282,41
	3.321.000,00	2.305.717,22		16.143,61
	658.184.000,00	293.973,37		
	2.723.000,00	585.669,38		34.429.307,18
	664.228.000,00	3.185.359,97		34.445.450,79
	79.424.000,00	-19.951.198,10		
	79.424.000,00	-19.951.198,10		
	2.068.034.000,00	14.675.640,91		1.797.985,51
	2.068.034.000,00	14.675.640,91		1.797.985,51
986.757.000,00	994.607.000,00	-2.954.929,48		
39.092.000,00	39.092.000,00	-845.651,56		
87.317.666,67	129.496.666,67	-3.744.517,20		585,00
1.113.166.666,67	1.163.195.666,67	-7.545.098,24		585,00
143.686.010,29	8.168.481.010,29			1.472.031.926,54

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.3.1 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Einzahlungen gesamt

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Einzahlungen gesamt (e)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Einzahlung	Abweichung
25.02	Familienpolitische Maßnahmen und Jugend	146.518.000,00	324.954.509,79	178.436.509,79
	Familie und Jugend	8.171.313.000,00	8.493.435.520,08	322.122.520,08
	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie	19.623.127.000,00	21.477.387.019,90	1.854.260.019,90
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur			
30	Bildung			
30.01	Steuerung und Services	37.488.000,00	127.581.426,31	90.093.426,31
30.02	Schule einschließlich Lehrpersonal	50.495.000,00	53.059.573,14	2.564.573,14
	Bildung	87.983.000,00	180.640.999,45	92.657.999,45
31	Wissenschaft und Forschung			
31.01	Steuerung und Services	460.000,00	1.980.546,51	1.520.546,51
31.02	Tertiäre Bildung	120.000,00	506.633,70	386.633,70
31.03	Forschung und Entwicklung	54.000,00	244.933,50	190.933,50
	Wissenschaft und Forschung	634.000,00	2.732.113,71	2.098.113,71
32	Kunst und Kultur			
32.01	Kunst und Kultur	6.219.000,00	3.849.983,90	-2.369.016,10
32.03	Kultureinrichtungen		10.699.237,80	10.699.237,80
	Kunst und Kultur	6.219.000,00	14.549.221,70	8.330.221,70
33	Wirtschaft (Forschung)			
33.01	Wirtschaft (Forschung)	1.002.000,00	1.206.812,72	204.812,72
	Wirtschaft (Forschung)	1.002.000,00	1.206.812,72	204.812,72
34	Innovation und Technologie (Forschung)			
34.01	Forschung, Technologie und Innovation	1.008.000,00	159.627,00	-848.373,00
	Innovation und Technologie (Forschung)	1.008.000,00	159.627,00	-848.373,00
	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur	96.846.000,00	199.288.774,58	102.442.774,58
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt			
40	Wirtschaft			
40.01	Steuerung und Services	2.141.000,00	3.163.890,85	1.022.890,85
40.02	Transferleistungen an die Wirtschaft	1.103.000,00	29.670.035,01	28.567.035,01
40.03	Eich- und Vermessungswesen	4.200.000,00	7.934.497,99	3.734.497,99
40.04	Historische Objekte	31.651.000,00	36.585.944,99	4.934.944,99
40.05	Digitalisierung			
	Wirtschaft	39.095.000,00	77.354.368,84	38.259.368,84
41	Mobilität			
41.01	Steuerung und Services	42.365.000,00	42.687.444,06	322.444,06
41.02	Mobilität	1.121.115.000,00	1.145.806.524,89	24.691.524,89
41.03	Klimaticket	139.200.000,00	198.702.419,71	59.502.419,71
	Mobilität	1.302.680.000,00	1.387.196.388,66	84.516.388,66
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft			
42.04	Steuerung und Services	24.417.000,00	30.467.329,95	6.050.329,95
42.05	Agrar- und Regionalpolitik	3.110.000,00	6.171.254,09	3.061.254,09
42.06	Forst-, Wasserressourcen und Naturgefahrenmanagement	463.045.000,00	466.151.094,65	3.106.094,65

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Einzahlungen gesamt (f)

Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen	Forderungen
	146.518.000,00	178.436.509,79		2.702.194.843,94
143.686.010,29	8.314.999.010,29	178.436.509,79		4.174.226.770,48
1.532.105.422,98	21.155.232.422,98	322.154.596,92		4.235.293.074,19
46.348.113,00	83.836.113,00	43.745.313,31		1.194.170,78
	50.495.000,00	2.564.573,14	-749,22	1.310.865,32
46.348.113,00	134.331.113,00	46.309.886,45	-749,22	2.505.036,10
7.162,18	467.162,18	1.513.384,33		30.324,14
	120.000,00	386.633,70		4.907,63
	54.000,00	190.933,50		
7.162,18	641.162,18	2.090.951,53		35.231,77
	6.219.000,00	-2.369.016,10		-2.641,48
		10.699.237,80		
	6.219.000,00	8.330.221,70		-2.641,48
	1.002.000,00	204.812,72		
	1.002.000,00	204.812,72		
	1.008.000,00	-848.373,00		675.514,42
	1.008.000,00	-848.373,00		675.514,42
46.355.275,18	143.201.275,18	56.087.499,40	-749,22	3.213.140,81
306.000,00	2.447.000,00	716.890,85	76.863,00	27.378,86
4.320.000,00	5.423.000,00	24.247.035,01	11,36	18.733,20
1.500.000,00	5.700.000,00	2.234.497,99		117.254,17
540.000,00	32.191.000,00	4.394.944,99	34.440,00	884.233,58
				-660,00
6.666.000,00	45.761.000,00	31.593.368,84	111.314,36	1.046.939,81
	42.365.000,00	322.444,06	2.265,60	15.233,61
-615.584,20	1.120.499.415,80	25.307.109,09	2.298,00	2.982.871,82
	139.200.000,00	59.502.419,71		9.122.780,51
-615.584,20	1.302.064.415,80	85.131.972,86	4.563,60	12.120.885,94
	24.417.000,00	6.050.329,95	189.568,95	198.374,75
	3.110.000,00	3.061.254,09		84.830,96
3.489.673,98	466.534.673,98	-383.579,33	5.029.263,72	4.152.527,75

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.3.1 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Einzahlungen gesamt

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Einzahlungen gesamt (g)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Einzahlung	Abweichung
	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	490.572.000,00	502.789.678,69	12.217.678,69
43	Klima, Umwelt und Energie			
43.01	Klima und Energie	490.002.000,00	438.429.682,23	-51.572.317,77
43.02	Umwelt und Kreislaufwirtschaft	4.969.000,00	1.933.653,65	-3.035.346,35
	Klima, Umwelt und Energie	494.971.000,00	440.363.335,88	-54.607.664,12
44	Finanzausgleich			
44.01	Transfers an Länder und Gemeinden	220.017.000,00	412.545.515,67	192.528.515,67
44.02	Katastrophenfonds	609.831.000,00	448.929.417,90	-160.901.582,10
	Finanzausgleich	829.848.000,00	861.474.933,57	31.626.933,57
45	Bundesvermögen			
45.01	Haftungen des Bundes	603.294.000,00	483.758.711,02	-119.535.288,98
45.02	Bundesvermögensverwaltung	1.333.432.000,00	1.912.725.186,87	579.293.186,87
	Bundesvermögen	1.936.726.000,00	2.396.483.897,89	459.757.897,89
46	Finanzmarktstabilität			
46.01	Finanzmarktstabilität	2.617.026.000,00	2.986.480.394,62	369.454.394,62
	Finanzmarktstabilität	2.617.026.000,00	2.986.480.394,62	369.454.394,62
	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt	7.710.918.000,00	8.652.142.998,15	941.224.998,15
5	Kassa und Zinsen			
51	Kassenverwaltung			
51.01	Kassenverwaltung	2.471.037.000,00	2.517.823.438,22	46.786.438,22
	Kassenverwaltung	2.471.037.000,00	2.517.823.438,22	46.786.438,22
	Kassa und Zinsen	2.471.037.000,00	2.517.823.438,22	46.786.438,22
	Summe Finanzierungshaushalt Allgemeine Gebarung	98.087.994.000,00	102.314.001.604,05	4.226.007.604,05
	Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit			
58	Finanzierungen, Währungstauschverträge			
58.01	Finanzierungen und Währungstauschverträge	167.392.789.000,00	196.232.362.798,99	28.839.573.798,99
	Finanzierungen, Währungstauschverträge	167.392.789.000,00	196.232.362.798,99	28.839.573.798,99
	Summe Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit	167.392.789.000,00	196.232.362.798,99	28.839.573.798,99

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Einzahlungen gesamt (h)

Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen	Forderungen
3.489.673,98	494.061.673,98	8.728.004,71	5.218.832,67	4.435.733,46
	490.002.000,00	-51.572.317,77		
	4.969.000,00	-3.035.346,35	2.240.586,95	6.578.525,28
	494.971.000,00	-54.607.664,12	2.240.586,95	6.578.525,28
192.528.515,67	412.545.515,67			
	609.831.000,00	-160.901.582,10		
192.528.515,67	1.022.376.515,67	-160.901.582,10		
	603.294.000,00	-119.535.288,98		1.261.423.229,66
19.864.380,58	1.353.296.380,58	559.428.806,29	18.838,00	302.873,86
19.864.380,58	1.956.590.380,58	439.893.517,31	18.838,00	1.261.726.103,52
	2.617.026.000,00	369.454.394,62		3.293.614.773,36
	2.617.026.000,00	369.454.394,62		3.293.614.773,36
221.932.986,03	7.932.850.986,03	719.292.012,12	7.594.135,58	4.579.522.961,37
23.583.233,52	2.494.620.233,52	23.203.204,70	750.000.000,00	307.938.465,94
23.583.233,52	2.494.620.233,52	23.203.204,70	750.000.000,00	307.938.465,94
23.583.233,52	2.494.620.233,52	23.203.204,70	750.000.000,00	307.938.465,94
1.848.300.613,35	99.936.294.613,35	2.377.706.990,70	922.293.996,07	15.297.572.390,90
48.286.896.322,94	215.679.685.322,94	-19.447.322.523,95		
48.286.896.322,94	215.679.685.322,94	-19.447.322.523,95		
48.286.896.322,94	215.679.685.322,94	-19.447.322.523,95		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

**2.3.2 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung – Finanzierungshaushalt –
Einzahlungen - Personal, das für Dritte leistet**

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung – Finanzierungshaushalt – Einzahlungen - Personal, das für Dritte leistet (a)

UG	Bezeichnung	Voranschlag	Einzahlung	Abweichung
	Personal, das für Dritte leistet			
10	Bundeskanzleramt	6.085.000,00	4.146.613,60	-1.938.386,40
11	Inneres	173.000,00	175.526,27	2.526,27
13	Justiz	1.284.000,00	843.407,29	-440.592,71
15	Finanzverwaltung	553.574.000,00	492.829.145,08	-60.744.854,92
17	Öffentlicher Dienst und Sport	89.000,00	1.400,23	-87.599,77
18	Fremdenwesen	3.999.000,00	3.292.437,73	-706.562,27
20	Arbeit	2.876.000,00	2.888.850,27	12.850,27
24	Gesundheit	9.040.000,00	6.616.898,50	-2.423.101,50
31	Wissenschaft und Forschung	407.000.000,00	343.676.315,70	-63.323.684,30
32	Kunst und Kultur	8.900.000,00	6.065.064,73	-2.834.935,27
40	Wirtschaft	389.000,00	271.604,29	-117.395,71
41	Mobilität	8.050.000,00	5.796.508,76	-2.253.491,24
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	14.047.000,00	12.965.124,72	-1.081.875,28
	Summe Finanzierungshaushalt	1.015.506.000,00	879.568.897,17	-135.937.102,83

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung – Finanzierungshaushalt – Einzahlungen - Personal, das für Dritte leistet (b)

Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen	Forderungen
	6.085.000,00	-1.938.386,40		
	173.000,00	2.526,27		
	1.284.000,00	-440.592,71		
	553.574.000,00	-60.744.854,92		501.029,26
	89.000,00	-87.599,77		
	3.999.000,00	-706.562,27		
	2.876.000,00	12.850,27		
	9.040.000,00	-2.423.101,50		
	407.000.000,00	-63.323.684,30		537.120,38
	8.900.000,00	-2.834.935,27		
	389.000,00	-117.395,71		
	8.050.000,00	-2.253.491,24	590.368,88	
	14.047.000,00	-1.081.875,28		2.338.148,73
	1.015.506.000,00	-135.937.102,83	590.368,88	3.376.298,37

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.4 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Saldo aus Ein- und Auszahlungen

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Saldo aus Ein- und Auszahlungen (a)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Nettofinanzierungs- saldo
	Allgemeine Gebarung		
0,1	Recht und Sicherheit		
01	Präsidentschaftskanzlei		
01.01	Präsidentschaftskanzlei	11.775.000,00	11.496.941,72
	Präsidentschaftskanzlei	11.775.000,00	11.496.941,72
02	Bundesgesetzgebung		
02.01	Bundesgesetzgebung	318.806.000,00	317.805.308,49
	Bundesgesetzgebung	318.806.000,00	317.805.308,49
03	Verfassungsgerichtshof		
03.01	Verfassungsgerichtshof	18.692.000,00	19.005.571,91
	Verfassungsgerichtshof	18.692.000,00	19.005.571,91
04	Verwaltungsgerichtshof		
04.01	Verwaltungsgerichtshof	24.047.000,00	23.660.712,67
	Verwaltungsgerichtshof	24.047.000,00	23.660.712,67
05	Volksanwaltschaft		
05.01	Volksanwaltschaft	14.518.000,00	14.433.041,12
	Volksanwaltschaft	14.518.000,00	14.433.041,12
06	Rechnungshof		
06.01	Rechnungshof	42.113.000,00	40.486.544,79
	Rechnungshof	42.113.000,00	40.486.544,79
10	Bundeskanzleramt		
10.01	Steuerung, Koordination und Services	524.537.000,00	556.636.004,41
10.02	Frauenangelegenheiten und Gleichstellung	24.300.000,00	24.298.262,33
	Bundeskanzleramt	548.837.000,00	580.934.266,74
11	Inneres		
11.01	Steuerung	128.439.000,00	127.034.942,05
11.02	Sicherheit	2.956.897.000,00	2.929.746.219,73
11.03	Recht/Wahlen	31.569.000,00	29.293.300,81
11.04	Services	392.034.000,00	353.911.733,10
	Inneres	3.508.939.000,00	3.439.986.195,69
12	Äußeres		
12.01	Außenpolitische Planung, Infrastruktur u. Koordination	302.513.000,00	294.612.931,76
12.02	Außenpolitische Maßnahmen	326.560.000,00	316.365.847,02
	Äußeres	629.073.000,00	610.978.778,78
13	Justiz		
13.01	Steuerung und Services	137.243.000,00	135.362.499,84
13.02	Rechtsprechung	-439.024.000,00	-159.226.807,73
13.03	Strafvollzug	668.179.000,00	667.321.374,29
	Justiz	366.398.000,00	643.457.066,40
14	Militärische Angelegenheiten		
14.04	Präsidiale, Personal und Support		
14.05	Landesverteidigung		
14.07	Zentrale Steuerung	221.428.000,00	216.803.312,99
14.08	Landesverteidigung	3.046.398.000,00	3.063.325.410,49
	Militärische Angelegenheiten	3.267.826.000,00	3.280.128.723,48

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Saldo aus Ein- und Auszahlungen (b)

Abweichung	Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest
-278.058,28		11.775.000,00	278.058,28
-278.058,28		11.775.000,00	278.058,28
-1.000.691,51	13.855.000,00	332.661.000,00	14.855.691,51
-1.000.691,51	13.855.000,00	332.661.000,00	14.855.691,51
313.571,91	425.428,40	19.117.428,40	111.856,49
313.571,91	425.428,40	19.117.428,40	111.856,49
-386.287,33		24.047.000,00	386.287,33
-386.287,33		24.047.000,00	386.287,33
-84.958,88	50.000,00	14.568.000,00	134.958,88
-84.958,88	50.000,00	14.568.000,00	134.958,88
-1.626.455,21		42.113.000,00	1.626.455,21
-1.626.455,21		42.113.000,00	1.626.455,21
32.099.004,41	56.768.014,45	581.305.014,45	24.669.010,04
-1.737,67		24.300.000,00	1.737,67
32.097.266,74	56.768.014,45	605.605.014,45	24.670.747,71
-1.404.057,95	292.392,49	128.731.392,49	1.696.450,44
-27.150.780,27	13.878.409,20	2.970.775.409,20	41.029.189,47
-2.275.699,19	380.615,78	31.949.615,78	2.656.314,97
-38.122.266,90	1.688.829,28	393.722.829,28	39.811.096,18
-68.952.804,31	16.240.246,75	3.525.179.246,75	85.193.051,06
-7.900.068,24	1.388.243,77	303.901.243,77	9.288.312,01
-10.194.152,98	-10.000.000,00	316.560.000,00	194.152,98
-18.094.221,22	-8.611.756,23	620.461.243,77	9.482.464,99
-1.880.500,16	2.492,80	137.245.492,80	1.882.992,96
279.797.192,27	-100.000,00	-439.124.000,00	-279.897.192,27
-857.625,71	100.000,00	668.279.000,00	957.625,71
277.059.066,40	2.492,80	366.400.492,80	-277.056.573,60
-4.624.687,01	1.016.847,16	222.444.847,16	5.641.534,17
16.927.410,49	10.183.152,84	3.056.581.152,84	-6.744.257,65
12.302.723,48	11.200.000,00	3.279.026.000,00	-1.102.723,48

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.4 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Saldo aus Ein- und Auszahlungen

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Saldo aus Ein- und Auszahlungen (c)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Nettofinanzierungs- saldo
15	Finanzverwaltung		
15.01	Steuerung & Services	517.363.000,00	476.855.928,79
15.02	Steuer- & Zollverwaltung	857.593.000,00	842.322.480,09
15.03	Rechtsvertretung & Rechtsinstanz	47.347.000,00	40.309.873,82
	Finanzverwaltung	1.422.303.000,00	1.359.488.282,70
16	Öffentliche Abgaben		
16.01	Öffentliche Abgaben	-65.919.492.000,00	-67.467.638.766,53
	Öffentliche Abgaben	-65.919.492.000,00	-67.467.638.766,53
17	Öffentlicher Dienst und Sport		
17.01	Steuerung und Services	82.754.000,00	48.872.345,80
17.02	Sport	231.459.000,00	218.565.096,18
	Öffentlicher Dienst und Sport	314.213.000,00	267.437.441,98
18	Fremdenwesen		
18.01	Fremdenwesen	1.016.721.000,00	730.604.530,96
	Fremdenwesen	1.016.721.000,00	730.604.530,96
	Recht und Sicherheit	-54.415.231.000,00	-56.127.735.359,10
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie		
20	Arbeit		
20.01	Arbeitsmarkt	572.416.000,00	13.862.053,88
	<i>hievon variabel</i>	<i>6.944.516.000,00</i>	<i>6.562.457.027,41</i>
20.02	Arbeitsinspektion	67.231.000,00	61.008.099,82
20.03	Steuerung und Services	40.871.000,00	40.265.226,53
	Arbeit	680.518.000,00	115.135.380,23
21	Soziales und Konsumentenschutz		
21.01	Steuerung und Services	267.247.000,00	408.037.609,14
21.02	Pflege	3.824.579.000,00	3.745.747.467,93
21.03	Versorgungs- und Entschädigungsgesetze	98.981.000,00	94.915.771,46
21.04	Maßnahmen für Behinderte	182.810.000,00	197.030.427,84
	Soziales und Konsumentenschutz	4.373.617.000,00	4.445.731.276,37
22	Pensionsversicherung		
22.01	Bundesbeitrag Partnerleistung Ausgleichszulagen NSchG var.	13.870.994.000,00	13.890.923.617,95
	<i>hievon variabel</i>	<i>13.950.418.000,00</i>	<i>13.950.396.419,85</i>
	Pensionsversicherung	13.870.994.000,00	13.890.923.617,95
23	Pensionen - Beamtinnen und Beamte		
23.01	Ruhe und Versorgungsgenüsse inkl. SV	9.214.783.000,00	9.155.531.202,78
23.02	Pflegegeld	250.740.000,00	252.302.660,48
	Pensionen - Beamtinnen und Beamte	9.465.523.000,00	9.407.833.863,26
24	Gesundheit		
24.01	Steuerung Gesundheitssystem	678.112.000,00	968.940.950,47
24.02	Gesundheitssystemfinanzierung	1.709.280.000,00	1.593.445.430,17
	<i>hievon variabel</i>	<i>889.586.000,00</i>	<i>910.032.471,36</i>
24.03	Gesundheitsvorsorge u. Verbrauchergesundheit	418.411.000,00	266.978.627,85
	Gesundheit	2.805.803.000,00	2.829.365.008,49
25	Familie und Jugend		
25.01	Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	1.000,00	

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Saldo aus Ein- und Auszahlungen (d)

Abweichung	Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest
-40.507.071,21	65.777.431,44	583.140.431,44	106.284.502,65
-15.270.519,91	1.721.345,58	859.314.345,58	16.991.865,49
-7.037.126,18		47.347.000,00	7.037.126,18
-62.814.717,30	67.498.777,02	1.489.801.777,02	130.313.494,32
-1.548.146.766,53		-65.919.492.000,00	1.548.146.766,53
-1.548.146.766,53		-65.919.492.000,00	1.548.146.766,53
-33.881.654,20		82.754.000,00	33.881.654,20
-12.893.903,82		231.459.000,00	12.893.903,82
-46.775.558,02		314.213.000,00	46.775.558,02
-286.116.469,04	-1.679.092,60	1.015.041.907,40	284.437.376,44
-286.116.469,04	-1.679.092,60	1.015.041.907,40	284.437.376,44
-1.712.504.359,10	155.749.110,59	-54.259.481.889,41	1.868.253.469,69
-558.553.946,12	750.000,00	573.166.000,00	559.303.946,12
<i>-382.058.972,59</i>		<i>6.944.516.000,00</i>	<i>382.058.972,59</i>
-6.222.900,18		67.231.000,00	6.222.900,18
-605.773,47		40.871.000,00	605.773,47
-565.382.619,77	750.000,00	681.268.000,00	566.132.619,77
140.790.609,14	152.928.950,41	420.175.950,41	12.138.341,27
-78.831.532,07	-43.610.000,00	3.780.969.000,00	35.221.532,07
-4.065.228,54		98.981.000,00	4.065.228,54
14.220.427,84	14.431.349,32	197.241.349,32	210.921,48
72.114.276,37	123.750.299,73	4.497.367.299,73	51.636.023,36
19.929.617,95		13.870.994.000,00	-19.929.617,95
<i>-21.580,15</i>		<i>13.950.418.000,00</i>	<i>21.580,15</i>
19.929.617,95		13.870.994.000,00	-19.929.617,95
-59.251.797,22	-5.000.000,00	9.209.783.000,00	54.251.797,22
1.562.660,48	5.000.000,00	255.740.000,00	3.437.339,52
-57.689.136,74		9.465.523.000,00	57.689.136,74
290.828.950,47	293.000.000,00	971.112.000,00	2.171.049,53
-115.834.569,83	-96.850.677,06	1.612.429.322,94	18.983.892,77
<i>20.446.471,36</i>	<i>20.446.471,36</i>	<i>910.032.471,36</i>	
-151.432.372,15	-135.010.000,00	283.401.000,00	16.422.372,15
23.562.008,49	61.139.322,94	2.866.942.322,94	37.577.314,45
-1.000,00	-1.000,00		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.4 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Saldo aus Ein- und Auszahlungen

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Saldo aus Ein- und Auszahlungen (e)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Nettofinanzierungs- saldo
25.02	Familienpolitische Maßnahmen und Jugend	-48.691.000,00	-231.738.920,24
	Familie und Jugend	-48.690.000,00	-231.738.920,24
	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie	31.147.765.000,00	30.457.250.226,06
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur		
30	Bildung		
30.01	Steuerung und Services	1.593.773.000,00	1.500.881.012,78
30.02	Schule einschließlich Lehrpersonal	9.572.853.000,00	9.048.921.437,78
	Bildung	11.166.626.000,00	10.549.802.450,56
31	Wissenschaft und Forschung		
31.01	Steuerung und Services	60.086.000,00	55.307.108,61
31.02	Tertiäre Bildung	5.195.126.000,00	5.277.782.743,77
31.03	Forschung und Entwicklung	682.756.000,00	721.083.114,30
	Wissenschaft und Forschung	5.937.968.000,00	6.054.172.966,68
32	Kunst und Kultur		
32.01	Kunst und Kultur	279.353.000,00	252.325.297,79
32.03	Kultureinrichtungen	334.676.000,00	323.976.021,93
	Kunst und Kultur	614.029.000,00	576.301.319,72
33	Wirtschaft (Forschung)		
33.01	Wirtschaft (Forschung)	280.694.000,00	164.552.485,36
	Wirtschaft (Forschung)	280.694.000,00	164.552.485,36
34	Innovation und Technologie (Forschung)		
34.01	Forschung, Technologie und Innovation	623.115.000,00	579.526.247,07
	Innovation und Technologie (Forschung)	623.115.000,00	579.526.247,07
	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur	18.622.432.000,00	17.924.355.469,39
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt		
40	Wirtschaft		
40.01	Steuerung und Services	85.885.000,00	83.754.119,92
40.02	Transferleistungen an die Wirtschaft	3.270.744.000,00	1.828.433.033,57
40.03	Eich- und Vermessungswesen	88.102.000,00	85.628.658,21
40.04	Historische Objekte	37.121.000,00	27.884.087,26
40.05	Digitalisierung		
	Wirtschaft	3.481.852.000,00	2.025.699.898,96
41	Mobilität		
41.01	Steuerung und Services	315.747.000,00	216.526.879,64
41.02	Mobilität	3.508.614.000,00	3.009.325.079,44
41.03	Klimaticket	366.700.000,00	456.113.434,50
	Mobilität	4.191.061.000,00	3.681.965.393,58
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft		
42.04	Steuerung und Services	369.327.000,00	354.263.832,81
42.05	Agrar-und Regionalpolitik	1.972.921.000,00	1.985.798.758,82
	<i>hievon variabel</i>	<i>1.556.527.000,00</i>	<i>1.498.877.722,94</i>
42.06	Forst-, Wasserressourcen und Naturgefahrenmanagement	112.103.000,00	183.398.916,93
	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	2.454.351.000,00	2.523.461.508,56
43	Klima, Umwelt und Energie		
43.01	Klima und Energie	2.987.094.000,00	2.660.048.649,48

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Saldo aus Ein- und Auszahlungen (f)

Abweichung	Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest
-183.047.920,24		-48.691.000,00	183.047.920,24
-183.048.920,24	-1.000,00	-48.691.000,00	183.047.920,24
-690.514.773,94	185.638.622,67	31.333.403.622,67	876.153.396,61
-92.891.987,22	6.784.800,00	1.600.557.800,00	99.676.787,22
-523.931.562,22	-30.000,00	9.572.823.000,00	523.901.562,22
-616.823.549,44	6.754.800,00	11.173.380.800,00	623.578.349,44
-4.778.891,39		60.086.000,00	4.778.891,39
82.656.743,77	121.932.084,04	5.317.058.084,04	39.275.340,27
38.327.114,30	41.666.000,00	724.422.000,00	3.338.885,70
116.204.966,68	163.598.084,04	6.101.566.084,04	47.393.117,36
-27.027.702,21		279.353.000,00	27.027.702,21
-10.699.978,07		334.676.000,00	10.699.978,07
-37.727.680,28		614.029.000,00	37.727.680,28
-116.141.514,64		280.694.000,00	116.141.514,64
-116.141.514,64		280.694.000,00	116.141.514,64
-43.588.752,93		623.115.000,00	43.588.752,93
-43.588.752,93		623.115.000,00	43.588.752,93
-698.076.530,61	170.352.884,04	18.792.784.884,04	868.429.414,65
-2.130.880,08		85.885.000,00	2.130.880,08
-1.442.310.966,43	-1.006.632.617,00	2.264.111.383,00	435.678.349,43
-2.473.341,79		88.102.000,00	2.473.341,79
-9.236.912,74	147.000,00	37.268.000,00	9.383.912,74
-1.456.152.101,04	-1.006.485.617,00	2.475.366.383,00	449.666.484,04
-99.220.120,36	3.560.000,00	319.307.000,00	102.780.120,36
-499.288.920,56	1.154.716,89	3.509.768.716,89	500.443.637,45
89.413.434,50	157.671.769,23	524.371.769,23	68.258.334,73
-509.095.606,42	162.386.486,12	4.353.447.486,12	671.482.092,54
-15.063.167,19		369.327.000,00	15.063.167,19
12.877.758,82	109.186.095,54	2.082.107.095,54	96.308.336,72
-57.649.277,06		1.556.527.000,00	57.649.277,06
71.295.916,93	95.000.000,00	207.103.000,00	23.704.083,07
69.110.508,56	204.186.095,54	2.658.537.095,54	135.075.586,98
-327.045.350,52	478.057.000,00	3.465.151.000,00	805.102.350,52

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.4 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Saldo aus Ein- und Auszahlungen

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Saldo aus Ein- und Auszahlungen (g)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Nettofinanzierungs- saldo
43.02	Umwelt und Kreislaufwirtschaft	181.005.000,00	132.670.482,36
	Klima, Umwelt und Energie	3.168.099.000,00	2.792.719.131,84
44	Finanzausgleich		
44.01	Transfers an Länder und Gemeinden	1.173.470.000,00	1.673.402.763,04
	<i>hievon variabel</i>	<i>501.353.000,00</i>	<i>520.676.815,56</i>
44.02	Katastrophenfonds		-7.962.023,66
	<i>hievon variabel</i>	<i>609.828.000,00</i>	<i>440.967.394,24</i>
	Finanzausgleich	1.173.470.000,00	1.665.440.739,38
45	Bundesvermögen		
45.01	Haftungen des Bundes	255.659.000,00	-24.656.089,15
	<i>hievon variabel</i>	<i>6.000,00</i>	<i>4.560.128,32</i>
45.02	Bundesvermögensverwaltung	3.292.353.000,00	909.930.002,46
	<i>hievon variabel</i>	<i>146.000.000,00</i>	
	Bundesvermögen	3.548.012.000,00	885.273.913,31
46	Finanzmarktstabilität		
46.01	Finanzmarktstabilität	-2.470.936.000,00	-2.985.776.670,84
	<i>hievon variabel</i>	<i>144.588.000,00</i>	<i>545.926,00</i>
	Finanzmarktstabilität	-2.470.936.000,00	-2.985.776.670,84
	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt	15.545.909.000,00	10.588.783.914,79
5	Kassa und Zinsen		
51	Kassenverwaltung		
51.01	Kassenverwaltung	-2.471.037.000,00	-2.517.815.623,11
	Kassenverwaltung	-2.471.037.000,00	-2.517.815.623,11
58	Finanzierungen, Währungstauschverträge		
58.01	Finanzierungen und Währungstauschverträge	8.679.625.000,00	7.689.292.904,38
	Finanzierungen, Währungstauschverträge	8.679.625.000,00	7.689.292.904,38
	Kassa und Zinsen	6.208.588.000,00	5.171.477.281,27
	Summe Finanzierungshaushalt Allgemeine Gebarung	17.109.463.000,00	8.014.131.532,41
	<i>hievon variabel</i>	<i>24.742.822.000,00</i>	<i>23.888.513.905,68</i>
	Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit		
58	Finanzierungen, Währungstauschverträge		
58.01	Finanzierungen und Währungstauschverträge	-17.109.463.000,00	-8.014.131.532,41
	Finanzierungen, Währungstauschverträge	-17.109.463.000,00	-8.014.131.532,41
	Summe Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit	-17.109.463.000,00	-8.014.131.532,41

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Finanzierungshaushalt – Saldo aus Ein- und Auszahlungen (h)

Abweichung	Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest
-48.334.517,64		181.005.000,00	48.334.517,64
-375.379.868,16	478.057.000,00	3.646.156.000,00	853.436.868,16
499.932.763,04	587.209.285,70	1.760.679.285,70	87.276.522,66
<i>19.323.815,56</i>	<i>19.323.815,56</i>	<i>520.676.815,56</i>	
-7.962.023,66			7.962.023,66
<i>-168.860.605,76</i>		<i>609.828.000,00</i>	<i>168.860.605,76</i>
491.970.739,38	587.209.285,70	1.760.679.285,70	95.238.546,32
-280.315.089,15	39.520.393,04	295.179.393,04	319.835.482,19
<i>4.554.128,32</i>	<i>4.560.128,32</i>	<i>4.566.128,32</i>	<i>6.000,00</i>
-2.382.422.997,54	1.089.800.000,00	4.382.153.000,00	3.472.222.997,54
<i>-146.000.000,00</i>		<i>146.000.000,00</i>	<i>146.000.000,00</i>
-2.662.738.086,69	1.129.320.393,04	4.677.332.393,04	3.792.058.479,73
-514.840.670,84		-2.470.936.000,00	514.840.670,84
<i>-144.042.074,00</i>		<i>144.588.000,00</i>	<i>144.042.074,00</i>
-514.840.670,84		-2.470.936.000,00	514.840.670,84
-4.957.125.085,21	1.554.673.643,40	17.100.582.643,40	6.511.798.728,61
-46.778.623,11	-23.575.418,41	-2.494.612.418,41	23.203.204,70
-46.778.623,11	-23.575.418,41	-2.494.612.418,41	23.203.204,70
-990.332.095,62		8.679.625.000,00	990.332.095,62
-990.332.095,62		8.679.625.000,00	990.332.095,62
-1.037.110.718,73	-23.575.418,41	6.185.012.581,59	1.013.535.300,32
-9.095.331.467,59	2.042.838.842,29	19.152.301.842,29	11.138.170.309,88
<i>-854.308.094,32</i>	<i>44.330.415,24</i>	<i>24.787.152.415,24</i>	<i>898.638.509,56</i>
9.095.331.467,59	-3.286.896.322,94	-20.396.359.322,94	-12.382.227.790,53
9.095.331.467,59	-3.286.896.322,94	-20.396.359.322,94	-12.382.227.790,53
9.095.331.467,59	-3.286.896.322,94	-20.396.359.322,94	-12.382.227.790,53

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.5.1 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Aufwendungen gesamt

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Aufwendungen gesamt (a)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Aufwendungen	Abweichung
	Allgemeine Gebarung			
0,1	Recht und Sicherheit			
01	Präsidentschaftskanzlei			
01.01	Präsidentschaftskanzlei	11.864.000,00	11.573.333,49	-290.666,51
	Präsidentschaftskanzlei	11.864.000,00	11.573.333,49	-290.666,51
02	Bundesgesetzgebung			
02.01	Bundesgesetzgebung	260.013.000,00	260.590.553,16	577.553,16
	Bundesgesetzgebung	260.013.000,00	260.590.553,16	577.553,16
03	Verfassungsgerichtshof			
03.01	Verfassungsgerichtshof	18.963.000,00	19.188.308,36	225.308,36
	Verfassungsgerichtshof	18.963.000,00	19.188.308,36	225.308,36
04	Verwaltungsgerichtshof			
04.01	Verwaltungsgerichtshof	24.729.000,00	23.812.470,53	-916.529,47
	Verwaltungsgerichtshof	24.729.000,00	23.812.470,53	-916.529,47
05	Volksanwaltschaft			
05.01	Volksanwaltschaft	14.727.000,00	14.775.139,13	48.139,13
	Volksanwaltschaft	14.727.000,00	14.775.139,13	48.139,13
06	Rechnungshof			
06.01	Rechnungshof	42.091.000,00	41.170.888,63	-920.111,37
	Rechnungshof	42.091.000,00	41.170.888,63	-920.111,37
10	Bundeskanzleramt			
10.01	Steuerung, Koordination und Services	535.766.000,00	581.221.579,57	45.455.579,57
10.02	Frauenangelegenheiten und Gleichstellung	24.300.000,00	23.984.166,64	-315.833,36
	Bundeskanzleramt	560.066.000,00	605.205.746,21	45.139.746,21
11	Inneres			
11.01	Steuerung	129.525.000,00	128.313.744,31	-1.211.255,69
11.02	Sicherheit	3.058.830.000,00	3.100.098.387,33	41.268.387,33
11.03	Recht/Wahlen	32.102.000,00	33.686.241,09	1.584.241,09
11.04	Services	431.985.000,00	316.163.892,51	-115.821.107,49
	Inneres	3.652.442.000,00	3.578.262.265,24	-74.179.734,76
12	Äußeres			
12.01	Außenpolitische Planung, Infrastruktur u. Koordination	305.596.000,00	303.856.814,60	-1.739.185,40
12.02	Außenpolitische Maßnahmen	326.863.000,00	317.072.511,24	-9.790.488,76
	Äußeres	632.459.000,00	620.929.325,84	-11.529.674,16
13	Justiz			
13.01	Steuerung und Services	139.669.000,00	144.889.691,41	5.220.691,41
13.02	Rechtsprechung	1.232.208.000,00	1.232.087.165,95	-120.834,05
13.03	Strafvollzug	725.859.000,00	691.833.888,94	-34.025.111,06
	Justiz	2.097.736.000,00	2.068.810.746,30	-28.925.253,70
14	Militärische Angelegenheiten			
14.04	Präsidiale, Personal und Support			
14.05	Landesverteidigung			
14.07	Zentrale Steuerung	237.575.000,00	232.106.099,14	-5.468.900,86

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Aufwendungen gesamt (b)

Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	11.864.000,00	290.666,51
	11.864.000,00	290.666,51
13.855.000,00	273.868.000,00	13.277.446,84
13.855.000,00	273.868.000,00	13.277.446,84
500.000,00	19.463.000,00	274.691,64
500.000,00	19.463.000,00	274.691,64
	24.729.000,00	916.529,47
	24.729.000,00	916.529,47
50.000,00	14.777.000,00	1.860,87
50.000,00	14.777.000,00	1.860,87
466.000,00	42.557.000,00	1.386.111,37
466.000,00	42.557.000,00	1.386.111,37
64.589.571,29	600.355.571,29	19.133.991,72
	24.300.000,00	315.833,36
64.589.571,29	624.655.571,29	19.449.825,08
727.831,17	130.252.831,17	1.939.086,86
48.439.944,51	3.107.269.944,51	7.171.557,18
2.380.615,78	34.482.615,78	796.374,69
24.250.390,60	456.235.390,60	140.071.498,09
75.798.782,06	3.728.240.782,06	149.978.516,82
2.977.607,48	308.573.607,48	4.716.792,88
-9.611.072,71	317.251.927,29	179.416,05
-6.633.465,23	625.825.534,77	4.896.208,93
8.130.064,14	147.799.064,14	2.909.372,73
28.514.206,52	1.260.722.206,52	28.635.040,57
	725.859.000,00	34.025.111,06
36.644.270,66	2.134.380.270,66	65.569.524,36
1.016.847,16	238.591.847,16	6.485.748,02

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.5.1 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Aufwendungen gesamt

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Aufwendungen gesamt (c)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Aufwendungen	Abweichung
14.08	Landesverteidigung	2.657.070.000,00	2.419.754.103,26	-237.315.896,74
	Militärische Angelegenheiten	2.894.645.000,00	2.651.860.202,40	-242.784.797,60
15	Finanzverwaltung			
15.01	Steuerung & Services	812.664.000,00	819.317.141,78	6.653.141,78
15.02	Steuer- & Zollverwaltung	878.100.000,00	865.139.329,79	-12.960.670,21
15.03	Rechtsvertretung & Rechtsinstanz	49.405.000,00	43.872.183,83	-5.532.816,17
	Finanzverwaltung	1.740.169.000,00	1.728.328.655,40	-11.840.344,60
16	Öffentliche Abgaben			
16.01	Öffentliche Abgaben	650.000.000,00	644.862.714,24	-5.137.285,76
	Öffentliche Abgaben	650.000.000,00	644.862.714,24	-5.137.285,76
17	Öffentlicher Dienst und Sport			
17.01	Steuerung und Services	82.693.000,00	60.791.488,74	-21.901.511,26
17.02	Sport	231.546.000,00	218.745.446,03	-12.800.553,97
	Öffentlicher Dienst und Sport	314.239.000,00	279.536.934,77	-34.702.065,23
18	Fremdenwesen			
18.01	Fremdenwesen	1.060.806.000,00	679.334.613,42	-381.471.386,58
	Fremdenwesen	1.060.806.000,00	679.334.613,42	-381.471.386,58
	Recht und Sicherheit	13.974.949.000,00	13.228.241.897,12	-746.707.102,88
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie			
20	Arbeit			
20.01	Arbeitsmarkt	9.171.629.000,00	9.050.719.415,23	-120.909.584,77
	<i>hievon variabel</i>	<i>6.951.016.000,00</i>	<i>6.589.832.436,72</i>	<i>-361.183.563,28</i>
20.02	Arbeitsinspektion	67.543.000,00	62.464.826,40	-5.078.173,60
20.03	Steuerung und Services	41.151.000,00	39.826.667,82	-1.324.332,18
	Arbeit	9.280.323.000,00	9.153.010.909,45	-127.312.090,55
21	Soziales und Konsumentenschutz			
21.01	Steuerung und Services	285.835.000,00	406.377.483,97	120.542.483,97
21.02	Pflege	4.150.025.000,00	4.180.131.332,34	30.106.332,34
21.03	Versorgungs- und Entschädigungsgesetze	99.239.000,00	96.720.277,83	-2.518.722,17
21.04	Maßnahmen für Behinderte	183.710.000,00	197.271.450,10	13.561.450,10
	Soziales und Konsumentenschutz	4.718.809.000,00	4.880.500.544,24	161.691.544,24
22	Pensionsversicherung			
22.01	Bundesbeitrag Partnerleistung Ausgleichszulagen NSchG var.	13.950.418.000,00	14.256.954.882,33	306.536.882,33
	<i>hievon variabel</i>	<i>13.950.418.000,00</i>	<i>14.256.954.882,33</i>	<i>306.536.882,33</i>
	Pensionsversicherung	13.950.418.000,00	14.256.954.882,33	306.536.882,33
23	Pensionen - Beamtinnen und Beamte			
23.01	Ruhe und Versorgungsgenüsse inkl. SV	11.282.852.000,00	11.157.763.663,25	-125.088.336,75
23.02	Pflegelohn	250.875.000,00	250.106.374,09	-768.625,91
	Pensionen - Beamtinnen und Beamte	11.533.727.000,00	11.407.870.037,34	-125.856.962,66
24	Gesundheit			
24.01	Steuerung Gesundheitssystem	706.887.000,00	1.717.186.988,32	1.010.299.988,32
24.02	Gesundheitssystemfinanzierung	1.719.280.000,00	1.596.160.093,84	-123.119.906,16
	<i>hievon variabel</i>	<i>889.586.000,00</i>	<i>1.001.945.707,56</i>	<i>112.359.707,56</i>

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Aufwendungen gesamt (d)

Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
10.292.152,84	2.667.362.152,84	247.608.049,58
11.309.000,00	2.905.954.000,00	254.093.797,60
130.977.262,84	943.641.262,84	124.324.121,06
5.661.042,20	883.761.042,20	18.621.712,41
	49.405.000,00	5.532.816,17
136.638.305,04	1.876.807.305,04	148.478.649,64
	650.000.000,00	5.137.285,76
	650.000.000,00	5.137.285,76
	82.693.000,00	21.901.511,26
	231.546.000,00	12.800.553,97
	314.239.000,00	34.702.065,23
566.700,21	1.061.372.700,21	382.038.086,79
566.700,21	1.061.372.700,21	382.038.086,79
333.784.164,03	14.308.733.164,03	1.080.491.266,91
286.217.206,50	9.457.846.206,50	407.126.791,27
<i>10.214.460,48</i>	<i>6.961.230.460,48</i>	<i>371.398.023,76</i>
122.039,33	67.665.039,33	5.200.212,93
164.796,32	41.315.796,32	1.489.128,50
286.504.042,15	9.566.827.042,15	413.816.132,70
152.928.950,41	438.763.950,41	32.386.466,44
101.390.000,00	4.251.415.000,00	71.283.667,66
	99.239.000,00	2.518.722,17
14.431.349,32	198.141.349,32	869.899,22
268.750.299,73	4.987.559.299,73	107.058.755,49
330.634.000,00	14.281.052.000,00	24.097.117,67
<i>330.634.000,00</i>	<i>14.281.052.000,00</i>	<i>24.097.117,67</i>
330.634.000,00	14.281.052.000,00	24.097.117,67
-5.000.000,00	11.277.852.000,00	120.088.336,75
5.000.000,00	255.875.000,00	5.768.625,91
	11.533.727.000,00	125.856.962,66
1.279.757.000,00	1.986.644.000,00	269.457.011,68
34.154.559,14	1.753.434.559,14	157.274.465,30
<i>112.359.707,56</i>	<i>1.001.945.707,56</i>	

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.5.1 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Aufwendungen gesamt

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Aufwendungen gesamt (e)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Aufwendungen	Abweichung
24.03	Gesundheitsvorsorge u. Verbraucherge-sundheit	520.795.000,00	385.823.529,96	-134.971.470,04
	Gesundheit	2.946.962.000,00	3.699.170.612,12	752.208.612,12
25	Familie und Jugend			
25.01	Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	7.933.999.000,00	8.090.898.669,40	156.899.669,40
25.02	Familienpolitische Maßnahmen und Jugend	98.070.000,00	93.484.285,98	-4.585.714,02
	Familie und Jugend	8.032.069.000,00	8.184.382.955,38	152.313.955,38
	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie	50.462.308.000,00	51.581.889.940,86	1.119.581.940,86
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur			
30	Bildung			
30.01	Steuerung und Services	1.657.812.000,00	1.608.629.486,14	-49.182.513,86
30.02	Schule einschließlich Lehrpersonal	9.760.899.000,00	9.200.422.794,20	-560.476.205,80
	Bildung	11.418.711.000,00	10.809.052.280,34	-609.658.719,66
31	Wissenschaft und Forschung			
31.01	Steuerung und Services	60.946.000,00	58.377.242,04	-2.568.757,96
31.02	Tertiäre Bildung	5.195.811.000,00	5.285.866.615,14	90.055.615,14
31.03	Forschung und Entwicklung	682.910.000,00	723.080.682,12	40.170.682,12
	Wissenschaft und Forschung	5.939.667.000,00	6.067.324.539,30	127.657.539,30
32	Kunst und Kultur			
32.01	Kunst und Kultur	286.326.000,00	264.065.938,79	-22.260.061,21
32.03	Kultureinrichtungen	334.676.000,00	330.943.617,96	-3.732.382,04
	Kunst und Kultur	621.002.000,00	595.009.556,75	-25.992.443,25
33	Wirtschaft (Forschung)			
33.01	Wirtschaft (Forschung)	281.696.000,00	165.609.609,42	-116.086.390,58
	Wirtschaft (Forschung)	281.696.000,00	165.609.609,42	-116.086.390,58
34	Innovation und Technologie (Forschung)			
34.01	Forschung, Technologie und Innovation	627.123.000,00	545.075.153,44	-82.047.846,56
	Innovation und Technologie (Forschung)	627.123.000,00	545.075.153,44	-82.047.846,56
	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur	18.888.199.000,00	18.182.071.139,25	-706.127.860,75
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt			
40	Wirtschaft			
40.01	Steuerung und Services	89.197.000,00	87.872.018,38	-1.324.981,62
40.02	Transferleistungen an die Wirtschaft	3.271.847.000,00	1.915.768.278,71	-1.356.078.721,29
40.03	Eich- und Vermessungswesen	94.686.000,00	95.392.279,09	706.279,09
40.04	Historische Objekte	94.501.000,00	89.593.384,91	-4.907.615,09
	Wirtschaft	3.550.231.000,00	2.188.625.961,09	-1.361.605.038,91
41	Mobilität			
41.01	Steuerung und Services	373.283.000,00	260.930.482,75	-112.352.517,25
41.02	Mobilität	6.927.693.000,00	5.278.031.973,88	-1.649.661.026,12
41.03	Klimaticket	505.900.000,00	552.160.673,05	46.260.673,05
	Mobilität	7.806.876.000,00	6.091.123.129,68	-1.715.752.870,32
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft			
42.04	Steuerung und Services	401.925.000,00	1.180.248.926,14	778.323.926,14

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Aufwendungen gesamt (f)

Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
-47.692.333,33	473.102.666,67	87.279.136,71
1.266.219.225,81	4.213.181.225,81	514.010.613,69
161.685.010,29	8.095.684.010,29	4.785.340,89
	98.070.000,00	4.585.714,02
161.685.010,29	8.193.754.010,29	9.371.054,91
2.313.792.577,98	52.776.100.577,98	1.194.210.637,12
55.938.195,15	1.713.750.195,15	105.120.709,01
35.284.747,44	9.796.183.747,44	595.760.953,24
91.222.942,59	11.509.933.942,59	700.881.662,25
7.162,18	60.953.162,18	2.575.920,14
123.532.084,04	5.319.343.084,04	33.476.468,90
41.766.000,00	724.676.000,00	1.595.317,88
165.305.246,22	6.104.972.246,22	37.647.706,92
	286.326.000,00	22.260.061,21
	334.676.000,00	3.732.382,04
	621.002.000,00	25.992.443,25
2.000,00	281.698.000,00	116.088.390,58
2.000,00	281.698.000,00	116.088.390,58
	627.123.000,00	82.047.846,56
	627.123.000,00	82.047.846,56
256.530.188,81	19.144.729.188,81	962.658.049,56
1.005.000,00	90.202.000,00	2.329.981,62
-992.881.317,00	2.278.965.683,00	363.197.404,29
1.522.000,00	96.208.000,00	815.720,91
1.900.000,00	96.401.000,00	6.807.615,09
-988.454.317,00	2.561.776.683,00	373.150.721,91
3.560.000,00	376.843.000,00	115.912.517,25
539.132,69	6.928.232.132,69	1.650.200.158,81
157.671.769,23	663.571.769,23	111.411.096,18
161.770.901,92	7.968.646.901,92	1.877.523.772,24
	401.925.000,00	-778.323.926,14

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.5.1 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Aufwendungen gesamt

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Aufwendungen gesamt (g)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Aufwendungen	Abweichung
42.05	Agrar-und Regionalpolitik <i>hievon variabel</i>	1.976.374.000,00 <i>1.556.527.000,00</i>	1.943.128.058,21 <i>1.444.400.206,14</i>	-33.245.941,79 <i>-112.126.793,86</i>
42.06	Forst-, Wasserressourcen und Naturge- fahrenmanagement	442.253.000,00	479.802.218,58	37.549.218,58
	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	2.820.552.000,00	3.603.179.202,93	782.627.202,93
43	Klima, Umwelt und Energie			
43.01	Klima und Energie	3.477.096.000,00	3.098.660.526,00	-378.435.474,00
43.02	Umwelt und Kreislaufwirtschaft	185.812.000,00	261.110.418,40	75.298.418,40
	Klima, Umwelt und Energie	3.662.908.000,00	3.359.770.944,40	-303.137.055,60
44	Finanzausgleich			
44.01	Transfers an Länder und Gemeinden <i>hievon variabel</i>	1.393.487.000,00 <i>501.353.000,00</i>	2.085.957.309,27 <i>520.676.815,56</i>	692.470.309,27 <i>19.323.815,56</i>
44.02	Katastrophenfonds <i>hievon variabel</i>	609.831.000,00 <i>609.828.000,00</i>	440.967.394,24 <i>440.967.394,24</i>	-168.863.605,76 <i>-168.860.605,76</i>
	Finanzausgleich	2.003.318.000,00	2.526.924.703,51	523.606.703,51
45	Bundesvermögen			
45.01	Haftungen des Bundes <i>hievon variabel</i>	344.951.000,00 <i>2.000,00</i>	984.870.777,48 <i>60.507.068,89</i>	639.919.777,48 <i>60.505.068,89</i>
45.02	Bundesvermögensverwaltung	4.223.134.000,00	3.638.024.739,96	-585.109.260,04
	Bundesvermögen	4.568.085.000,00	4.622.895.517,44	54.810.517,44
46	Finanzmarktstabilität			
46.01	Finanzmarktstabilität <i>hievon variabel</i>	218.410.000,00 <i>216.909.000,00</i>	195.272.116,71 <i>134.965.209,43</i>	-23.137.883,29 <i>-81.943.790,57</i>
	Finanzmarktstabilität	218.410.000,00	195.272.116,71	-23.137.883,29
	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt	24.630.380.000,00	22.587.791.575,76	-2.042.588.424,24
5	Kassa und Zinsen			
51	Kassenverwaltung			
51.01	Kassenverwaltung		599.367,47	599.367,47
	Kassenverwaltung		599.367,47	599.367,47
58	Finanzierungen, Währungstauschverträ- ge			
58.01	Finanzierungen und Währungstauschver- träge	4.524.147.000,00	4.461.046.902,86	-63.100.097,14
	Finanzierungen, Währungstauschverträ- ge	4.524.147.000,00	4.461.046.902,86	-63.100.097,14
	Kassa und Zinsen	4.524.147.000,00	4.461.646.270,33	-62.500.729,67
	Summe Ergebnishaushalt	112.479.983.000,00	110.041.640.823,32	-2.438.342.176,68
	<i>hievon variabel</i>	<i>24.675.639.000,00</i>	<i>24.450.249.720,87</i>	<i>-225.389.279,13</i>

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Aufwendungen gesamt (h)

Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
109.399.687,03	2.085.773.687,03 <i>1.556.527.000,00</i>	142.645.628,82 <i>112.126.793,86</i>
98.887.498,97	541.140.498,97	61.338.280,39
208.287.186,00	3.028.839.186,00	-574.340.016,93
480.921.000,00	3.958.017.000,00	859.356.474,00
130.333.576,16	316.145.576,16	55.035.157,76
611.254.576,16	4.274.162.576,16	914.391.631,76
779.737.801,37 <i>19.323.815,56</i>	2.173.224.801,37 <i>520.676.815,56</i>	87.267.492,10
	609.831.000,00 <i>609.828.000,00</i>	168.863.605,76 <i>168.860.605,76</i>
779.737.801,37	2.783.055.801,37	256.131.097,86
761.416.038,64 <i>60.507.068,89</i>	1.106.367.038,64 <i>60.509.068,89</i>	121.496.261,16 <i>2.000,00</i>
1.232.072.289,14	5.455.206.289,14	1.817.181.549,18
1.993.488.327,78	6.561.573.327,78	1.938.677.810,34
60.306.878,48	278.716.878,48 <i>216.909.000,00</i>	83.444.761,77 <i>81.943.790,57</i>
60.306.878,48	278.716.878,48	83.444.761,77
2.826.391.354,71	27.456.771.354,71	4.868.979.778,95
599.367,47	599.367,47	
599.367,47	599.367,47	
	4.524.147.000,00	63.100.097,14
	4.524.147.000,00	63.100.097,14
599.367,47	4.524.746.367,47	63.100.097,14
5.731.097.653,00	118.211.080.653,00	8.169.439.829,68
<i>533.039.052,49</i>	<i>25.208.678.052,49</i>	<i>758.428.331,62</i>

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.5.2 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Aufwendungen – Personal, das für Dritte leistet
(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Aufwendungen – Personal, das für Dritte leistet (a)

UG	Bezeichnung	Voranschlag	Aufwendungen
	Personal, das für Dritte leistet		
10	Bundeskanzleramt	6.005.000,00	4.202.369,64
11	Inneres	173.000,00	174.403,50
13	Justiz	1.263.000,00	848.859,93
15	Finanzverwaltung	555.518.000,00	494.398.273,36
17	Öffentlicher Dienst und Sport	89.000,00	8.630,83
18	Fremdenwesen	3.999.000,00	3.242.134,48
20	Arbeit	2.876.000,00	2.866.113,32
24	Gesundheit	9.040.000,00	6.565.497,19
31	Wissenschaft und Forschung	407.000.000,00	344.738.326,63
32	Kunst und Kultur	8.638.000,00	5.883.935,12
40	Wirtschaft	359.000,00	293.387,03
41	Mobilität	8.019.000,00	5.937.343,87
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	14.047.000,00	15.141.110,22
	Summe Ergebnishaushalt	1.017.026.000,00	884.300.385,12

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Aufwendungen – Personal, das für Dritte leistet (b)

Abweichung	Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
-1.802.630,36		6.005.000,00	1.802.630,36
1.403,50		173.000,00	-1.403,50
-414.140,07		1.263.000,00	414.140,07
-61.119.726,64		555.518.000,00	61.119.726,64
-80.369,17		89.000,00	80.369,17
-756.865,52		3.999.000,00	756.865,52
-9.886,68		2.876.000,00	9.886,68
-2.474.502,81		9.040.000,00	2.474.502,81
-62.261.673,37		407.000.000,00	62.261.673,37
-2.754.064,88		8.638.000,00	2.754.064,88
-65.612,97		359.000,00	65.612,97
-2.081.656,13		8.019.000,00	2.081.656,13
1.094.110,22		14.047.000,00	-1.094.110,22
-132.725.614,88		1.017.026.000,00	132.725.614,88

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.6.1 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Erträge gesamt

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Erträge gesamt (a)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Erträge
	Allgemeine Gebarung		
0,1	Recht und Sicherheit		
01	Präsidentschaftskanzlei		
01.01	Präsidentschaftskanzlei	19.000,00	129.646,58
	Präsidentschaftskanzlei	19.000,00	129.646,58
02	Bundesgesetzgebung		
02.01	Bundesgesetzgebung	2.224.000,00	1.822.944,84
	Bundesgesetzgebung	2.224.000,00	1.822.944,84
03	Verfassungsgerichtshof		
03.01	Verfassungsgerichtshof	131.000,00	223.882,27
	Verfassungsgerichtshof	131.000,00	223.882,27
04	Verwaltungsgerichtshof		
04.01	Verwaltungsgerichtshof	2.000,00	2.059,27
	Verwaltungsgerichtshof	2.000,00	2.059,27
05	Volksanwaltschaft		
05.01	Volksanwaltschaft	114.000,00	164.882,21
	Volksanwaltschaft	114.000,00	164.882,21
06	Rechnungshof		
06.01	Rechnungshof	296.000,00	81.605,10
	Rechnungshof	296.000,00	81.605,10
10	Bundeskanzleramt		
10.01	Steuerung, Koordination und Services	5.895.000,00	16.541.484,44
10.02	Frauenangelegenheiten und Gleichstellung		1.833,73
	Bundeskanzleramt	5.895.000,00	16.543.318,17
11	Inneres		
11.01	Steuerung	1.002.000,00	2.797.903,46
11.02	Sicherheit	138.213.000,00	151.503.683,77
11.03	Recht/Wahlen	55.000,00	107.711,03
11.04	Services	9.468.000,00	10.550.503,07
	Inneres	148.738.000,00	164.959.801,33
12	Äußeres		
12.01	Außenpolitische Planung, Infrastruktur u. Koordination	6.302.000,00	49.492.990,17
12.02	Außenpolitische Maßnahmen	2.000,00	295.555,58
	Äußeres	6.304.000,00	49.788.545,75
13	Justiz		
13.01	Steuerung und Services	1.034.000,00	746.751,95
13.02	Rechtsprechung	1.650.598.000,00	1.401.002.418,55
13.03	Strafvollzug	72.345.000,00	68.745.763,99
	Justiz	1.723.977.000,00	1.470.494.934,49
14	Militärische Angelegenheiten		
14.04	Präsidiale, Personal und Support		
14.05	Landesverteidigung		
14.07	Zentrale Steuerung	8.850.000,00	9.379.393,28
14.08	Landesverteidigung	49.308.000,00	62.496.032,68
	Militärische Angelegenheiten	58.158.000,00	71.875.425,96

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Erträge
gesamt (b)

Abweichung	Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
110.646,58		19.000,00	110.646,58
110.646,58		19.000,00	110.646,58
-401.055,16		2.224.000,00	-401.055,16
-401.055,16		2.224.000,00	-401.055,16
92.882,27	74.571,60	205.571,60	18.310,67
92.882,27	74.571,60	205.571,60	18.310,67
59,27		2.000,00	59,27
59,27		2.000,00	59,27
50.882,21		114.000,00	50.882,21
50.882,21		114.000,00	50.882,21
-214.394,90		296.000,00	-214.394,90
-214.394,90		296.000,00	-214.394,90
10.646.484,44	7.821.556,84	13.716.556,84	2.824.927,60
1.833,73			1.833,73
10.648.318,17	7.821.556,84	13.716.556,84	2.826.761,33
1.795.903,46	435.438,68	1.437.438,68	1.360.464,78
13.290.683,77	12.561.535,31	150.774.535,31	729.148,46
52.711,03		55.000,00	52.711,03
1.082.503,07		9.468.000,00	1.082.503,07
16.221.801,33	12.996.973,99	161.734.973,99	3.224.827,34
43.190.990,17	998.919,05	7.300.919,05	42.192.071,12
293.555,58	154.935,41	156.935,41	138.620,17
43.484.545,75	1.153.854,46	7.457.854,46	42.330.691,29
-287.248,05	20.042,95	1.054.042,95	-307.291,00
-249.595.581,45		1.650.598.000,00	-249.595.581,45
-3.599.236,01		72.345.000,00	-3.599.236,01
-253.482.065,51	20.042,95	1.723.997.042,95	-253.502.108,46
529.393,28		8.850.000,00	529.393,28
13.188.032,68	109.000,00	49.417.000,00	13.079.032,68
13.717.425,96	109.000,00	58.267.000,00	13.608.425,96

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.6.1 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Erträge gesamt

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Erträge gesamt (c)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Erträge
15	Finanzverwaltung		
15.01	Steuerung & Services	288.030.000,00	280.368.063,75
15.02	Steuer- & Zollverwaltung	15.019.000,00	24.727.242,65
15.03	Rechtsvertretung & Rechtsinstanz	1.724.000,00	4.583.546,65
	Finanzverwaltung	304.773.000,00	309.678.853,05
16	Öffentliche Abgaben		
16.01	Öffentliche Abgaben	65.919.492.000,00	67.986.745.300,74
	Öffentliche Abgaben	65.919.492.000,00	67.986.745.300,74
17	Öffentlicher Dienst und Sport		
17.01	Steuerung und Services	466.000,00	589.355,35
17.02	Sport	47.000,00	37.521,72
	Öffentlicher Dienst und Sport	513.000,00	626.877,07
18	Fremdenwesen		
18.01	Fremdenwesen	40.183.000,00	92.295.123,37
	Fremdenwesen	40.183.000,00	92.295.123,37
	Recht und Sicherheit	68.210.819.000,00	70.165.433.200,20
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie		
20	Arbeit		
20.01	Arbeitsmarkt	8.589.614.000,00	9.021.088.852,67
20.02	Arbeitsinspektion	370.000,00	534.121,84
20.03	Steuerung und Services	42.000,00	320.213,49
	Arbeit	8.590.026.000,00	9.021.943.188,00
21	Soziales und Konsumentenschutz		
21.01	Steuerung und Services	4.019.000,00	11.852.740,04
21.02	Pflege	658.184.000,00	658.477.973,37
21.03	Versorgungs- und Entschädigungsgesetze	2.431.000,00	2.398.172,07
	Soziales und Konsumentenschutz	664.634.000,00	672.728.885,48
22	Pensionsversicherung		
22.01	Bundesbeitrag Partnerleistung Ausgleichszulagen NSchG var.	79.424.000,00	59.472.801,90
	Pensionsversicherung	79.424.000,00	59.472.801,90
23	Pensionen - Beamtinnen und Beamte		
23.01	Ruhe und Versorgungsgenüsse inkl. SV	2.068.025.000,00	2.082.467.767,31
	Pensionen - Beamtinnen und Beamte	2.068.025.000,00	2.082.467.767,31
24	Gesundheit		
24.01	Steuerung Gesundheitssystem	7.850.000,00	999.735.804,07
24.02	Gesundheitssystemfinanzierung		125.246.348,44
24.03	Gesundheitsvorsorge u. Verbrauchergesundheit	42.179.000,00	305.762.346,16
	Gesundheit	50.029.000,00	1.430.744.498,67
25	Familie und Jugend		
25.01	Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	7.934.794.000,00	8.088.139.664,15
25.02	Familienpolitische Maßnahmen und Jugend	96.000,00	352.663,99
	Familie und Jugend	7.934.890.000,00	8.088.492.328,14
	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie	19.387.028.000,00	21.355.849.469,50
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur		
30	Bildung		

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Erträge
gesamt (d)

Abweichung	Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
-7.661.936,25	49.831,40	288.079.831,40	-7.711.767,65
9.708.242,65		15.019.000,00	9.708.242,65
2.859.546,65		1.724.000,00	2.859.546,65
4.905.853,05	49.831,40	304.822.831,40	4.856.021,65
2.067.253.300,74		65.919.492.000,00	2.067.253.300,74
2.067.253.300,74		65.919.492.000,00	2.067.253.300,74
123.355,35		466.000,00	123.355,35
-9.478,28		47.000,00	-9.478,28
113.877,07		513.000,00	113.877,07
52.112.123,37	2.245.792,81	42.428.792,81	49.866.330,56
52.112.123,37	2.245.792,81	42.428.792,81	49.866.330,56
1.954.614.200,20	24.471.624,05	68.235.290.624,05	1.930.142.576,15
431.474.852,67	275.252.746,02	8.864.866.746,02	156.222.106,65
164.121,84		370.000,00	164.121,84
278.213,49		42.000,00	278.213,49
431.917.188,00	275.252.746,02	8.865.278.746,02	156.664.441,98
7.833.740,04		4.019.000,00	7.833.740,04
293.973,37		658.184.000,00	293.973,37
-32.827,93		2.431.000,00	-32.827,93
8.094.885,48		664.634.000,00	8.094.885,48
-19.951.198,10		79.424.000,00	-19.951.198,10
-19.951.198,10		79.424.000,00	-19.951.198,10
14.442.767,31		2.068.025.000,00	14.442.767,31
14.442.767,31		2.068.025.000,00	14.442.767,31
991.885.804,07	986.757.000,00	994.607.000,00	5.128.804,07
125.246.348,44	39.092.000,00	39.092.000,00	86.154.348,44
263.583.346,16	87.317.666,67	129.496.666,67	176.265.679,49
1.380.715.498,67	1.113.166.666,67	1.163.195.666,67	267.548.832,00
153.345.664,15	143.686.010,29	8.078.480.010,29	9.659.653,86
256.663,99		96.000,00	256.663,99
153.602.328,14	143.686.010,29	8.078.576.010,29	9.916.317,85
1.968.821.469,50	1.532.105.422,98	20.919.133.422,98	436.716.046,52

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.6.1 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Erträge gesamt

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Erträge gesamt (e)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Erträge
30.01	Steuerung und Services	38.523.000,00	119.518.650,85
30.02	Schule einschließlich Lehrpersonal	68.546.000,00	56.448.886,18
	Bildung	107.069.000,00	175.967.537,03
31	Wissenschaft und Forschung		
31.01	Steuerung und Services	1.231.000,00	1.909.211,95
31.02	Tertiäre Bildung	280.000,00	4.094.168,11
31.03	Forschung und Entwicklung	54.000,00	21.879.469,27
	Wissenschaft und Forschung	1.565.000,00	27.882.849,33
32	Kunst und Kultur		
32.01	Kunst und Kultur	6.200.000,00	8.335.759,22
32.03	Kultureinrichtungen		10.699.237,80
	Kunst und Kultur	6.200.000,00	19.034.997,02
33	Wirtschaft (Forschung)		
33.01	Wirtschaft (Forschung)	1.002.000,00	1.257.295,17
	Wirtschaft (Forschung)	1.002.000,00	1.257.295,17
34	Innovation und Technologie (Forschung)		
34.01	Forschung, Technologie und Innovation	8.000,00	5.020.164,00
	Innovation und Technologie (Forschung)	8.000,00	5.020.164,00
	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur	115.844.000,00	229.162.842,55
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt		
40	Wirtschaft		
40.01	Steuerung und Services	2.009.000,00	3.300.636,20
40.02	Transferleistungen an die Wirtschaft	778.000,00	62.731.593,94
40.03	Eich- und Vermessungswesen	4.043.000,00	7.744.612,33
40.04	Historische Objekte	36.640.000,00	40.874.594,82
	Wirtschaft	43.470.000,00	114.651.437,29
41	Mobilität		
41.01	Steuerung und Services	42.323.000,00	45.581.911,89
41.02	Mobilität	1.121.063.000,00	499.241.744,51
41.03	Klimaticket	139.200.000,00	211.835.870,55
	Mobilität	1.302.586.000,00	756.659.526,95
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft		
42.04	Steuerung und Services	26.384.000,00	35.165.801,87
42.05	Agrar-und Regionalpolitik	3.131.000,00	6.435.818,16
42.06	Forst-, Wasserressourcen und Naturgefahrenmanagement	335.828.000,00	472.958.558,12
	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	365.343.000,00	514.560.178,15
43	Klima, Umwelt und Energie		
43.01	Klima und Energie	490.002.000,00	466.474.654,40
43.02	Umwelt und Kreislaufwirtschaft	4.969.000,00	133.988.158,30
	Klima, Umwelt und Energie	494.971.000,00	600.462.812,70
44	Finanzausgleich		
44.01	Transfers an Länder und Gemeinden	220.017.000,00	412.545.515,67
44.02	Katastrophenfonds	609.831.000,00	448.929.417,90
	Finanzausgleich	829.848.000,00	861.474.933,57
45	Bundesvermögen		

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Erträge
gesamt (f)

Abweichung	Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
80.995.650,85	46.348.113,00	84.871.113,00	34.647.537,85
-12.097.113,82		68.546.000,00	-12.097.113,82
68.898.537,03	46.348.113,00	153.417.113,00	22.550.424,03
678.211,95	7.162,18	1.238.162,18	671.049,77
3.814.168,11		280.000,00	3.814.168,11
21.825.469,27		54.000,00	21.825.469,27
26.317.849,33	7.162,18	1.572.162,18	26.310.687,15
2.135.759,22		6.200.000,00	2.135.759,22
10.699.237,80			10.699.237,80
12.834.997,02		6.200.000,00	12.834.997,02
255.295,17		1.002.000,00	255.295,17
255.295,17		1.002.000,00	255.295,17
5.012.164,00		8.000,00	5.012.164,00
5.012.164,00		8.000,00	5.012.164,00
113.318.842,55	46.355.275,18	162.199.275,18	66.963.567,37
1.291.636,20	306.000,00	2.315.000,00	985.636,20
61.953.593,94	4.320.000,00	5.098.000,00	57.633.593,94
3.701.612,33	1.500.000,00	5.543.000,00	2.201.612,33
4.234.594,82	540.000,00	37.180.000,00	3.694.594,82
71.181.437,29	6.666.000,00	50.136.000,00	64.515.437,29
3.258.911,89		42.323.000,00	3.258.911,89
-621.821.255,49	-615.584,20	1.120.447.415,80	-621.205.671,29
72.635.870,55		139.200.000,00	72.635.870,55
-545.926.473,05	-615.584,20	1.301.970.415,80	-545.310.888,85
8.781.801,87		26.384.000,00	8.781.801,87
3.304.818,16		3.131.000,00	3.304.818,16
137.130.558,12	3.489.673,98	339.317.673,98	133.640.884,14
149.217.178,15	3.489.673,98	368.832.673,98	145.727.504,17
-23.527.345,60		490.002.000,00	-23.527.345,60
129.019.158,30		4.969.000,00	129.019.158,30
105.491.812,70		494.971.000,00	105.491.812,70
192.528.515,67	192.528.515,67	412.545.515,67	
-160.901.582,10		609.831.000,00	-160.901.582,10
31.626.933,57	192.528.515,67	1.022.376.515,67	-160.901.582,10

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.6.1 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Erträge gesamt

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Erträge gesamt (g)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Erträge
45.01	Haftungen des Bundes	409.527.000,00	349.792.724,97
45.02	Bundesvermögensverwaltung	1.260.777.000,00	2.246.758.229,82
	Bundesvermögen	1.670.304.000,00	2.596.550.954,79
46	Finanzmarktstabilität		
46.01	Finanzmarktstabilität	492.644.000,00	269.990.152,15
	Finanzmarktstabilität	492.644.000,00	269.990.152,15
	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt	5.199.166.000,00	5.714.349.995,60
5	Kassa und Zinsen		
51	Kassenverwaltung		
51.01	Kassenverwaltung	2.576.406.000,00	1.859.753.105,93
	Kassenverwaltung	2.576.406.000,00	1.859.753.105,93
	Kassa und Zinsen	2.576.406.000,00	1.859.753.105,93
	Summe Ergebnishaushalt	95.489.263.000,00	99.324.548.613,78

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Erträge
gesamt (h)

Abweichung	Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
-59.734.275,03		409.527.000,00	-59.734.275,03
985.981.229,82		1.260.777.000,00	985.981.229,82
926.246.954,79		1.670.304.000,00	926.246.954,79
-222.653.847,85		492.644.000,00	-222.653.847,85
-222.653.847,85		492.644.000,00	-222.653.847,85
515.183.995,60	202.068.605,45	5.401.234.605,45	313.115.390,15
-716.652.894,07	7.815,11	2.576.413.815,11	-716.660.709,18
-716.652.894,07	7.815,11	2.576.413.815,11	-716.660.709,18
-716.652.894,07	7.815,11	2.576.413.815,11	-716.660.709,18
3.835.285.613,78	1.805.008.742,77	97.294.271.742,77	2.030.276.871,01

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSCHEUNUNGEN

2.6.2 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Erträge – Personal, das für Dritte leistet

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Erträge – Personal, das für Dritte leistet (a)

UG	Bezeichnung	Voranschlag	Erträge
	Personal, das für Dritte leistet		
10	Bundeskanzleramt	6.085.000,00	4.202.369,64
11	Inneres	173.000,00	174.403,50
13	Justiz	1.284.000,00	848.859,93
15	Finanzverwaltung	553.477.000,00	494.398.273,36
17	Öffentlicher Dienst und Sport	89.000,00	8.630,83
18	Fremdenwesen	3.999.000,00	3.242.134,48
20	Arbeit	2.876.000,00	2.866.113,32
24	Gesundheit	9.040.000,00	6.565.497,19
31	Wissenschaft und Forschung	407.000.000,00	344.738.326,63
32	Kunst und Kultur	8.900.000,00	5.883.935,12
40	Wirtschaft	385.000,00	293.387,03
41	Mobilität	8.019.000,00	5.937.343,87
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	14.047.000,00	15.141.110,22
	Summe Ergebnishaushalt	1.015.374.000,00	884.300.385,12

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Erträge – Personal, das für Dritte leistet (b)

Abweichung	Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
-1.882.630,36		6.085.000,00	-1.882.630,36
1.403,50		173.000,00	1.403,50
-435.140,07		1.284.000,00	-435.140,07
-59.078.726,64		553.477.000,00	-59.078.726,64
-80.369,17		89.000,00	-80.369,17
-756.865,52		3.999.000,00	-756.865,52
-9.886,68		2.876.000,00	-9.886,68
-2.474.502,81		9.040.000,00	-2.474.502,81
-62.261.673,37		407.000.000,00	-62.261.673,37
-3.016.064,88		8.900.000,00	-3.016.064,88
-91.612,97		385.000,00	-91.612,97
-2.081.656,13		8.019.000,00	-2.081.656,13
1.094.110,22		14.047.000,00	1.094.110,22
-131.073.614,88		1.015.374.000,00	-131.073.614,88

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.7 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Saldo aus Erträgen und Aufwendungen

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Saldo aus Erträgen und Aufwendungen (a)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Nettoergebnis
	Allgemeine Gebarung		
0,1	Recht und Sicherheit		
01	Präsidentenkanzlei		
01.01	Präsidentenkanzlei	11.845.000,00	11.443.686,91
	Präsidentenkanzlei	11.845.000,00	11.443.686,91
02	Bundesgesetzgebung		
02.01	Bundesgesetzgebung	257.789.000,00	258.767.608,32
	Bundesgesetzgebung	257.789.000,00	258.767.608,32
03	Verfassungsgerichtshof		
03.01	Verfassungsgerichtshof	18.832.000,00	18.964.426,09
	Verfassungsgerichtshof	18.832.000,00	18.964.426,09
04	Verwaltungsgerichtshof		
04.01	Verwaltungsgerichtshof	24.727.000,00	23.810.411,26
	Verwaltungsgerichtshof	24.727.000,00	23.810.411,26
05	Volksanwaltschaft		
05.01	Volksanwaltschaft	14.613.000,00	14.610.256,92
	Volksanwaltschaft	14.613.000,00	14.610.256,92
06	Rechnungshof		
06.01	Rechnungshof	41.795.000,00	41.089.283,53
	Rechnungshof	41.795.000,00	41.089.283,53
10	Bundeskanzleramt		
10.01	Steuerung, Koordination und Services	529.871.000,00	564.680.095,13
10.02	Frauenangelegenheiten und Gleichstellung	24.300.000,00	23.982.332,91
	Bundeskanzleramt	554.171.000,00	588.662.428,04
11	Inneres		
11.01	Steuerung	128.523.000,00	125.515.840,85
11.02	Sicherheit	2.920.617.000,00	2.948.594.703,56
11.03	Recht/Wahlen	32.047.000,00	33.578.530,06
11.04	Services	422.517.000,00	305.613.389,44
	Inneres	3.503.704.000,00	3.413.302.463,91
12	Äußeres		
12.01	Außenpolitische Planung, Infrastruktur u. Koordination	299.294.000,00	254.363.824,43
12.02	Außenpolitische Maßnahmen	326.861.000,00	316.776.955,66
	Äußeres	626.155.000,00	571.140.780,09
13	Justiz		
13.01	Steuerung und Services	138.635.000,00	144.142.939,46
13.02	Rechtsprechung	-418.390.000,00	-168.915.252,60
13.03	Strafvollzug	653.514.000,00	623.088.124,95
	Justiz	373.759.000,00	598.315.811,81
14	Militärische Angelegenheiten		
14.04	Präsidiale, Personal und Support		
14.05	Landesverteidigung		
14.07	Zentrale Steuerung	228.725.000,00	222.726.705,86
14.08	Landesverteidigung	2.607.762.000,00	2.357.258.070,58
	Militärische Angelegenheiten	2.836.487.000,00	2.579.984.776,44

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Saldo aus Erträgen und Aufwendungen (b)

Abweichung	Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
-401.313,09		11.845.000,00	401.313,09
-401.313,09		11.845.000,00	401.313,09
978.608,32	13.855.000,00	271.644.000,00	12.876.391,68
978.608,32	13.855.000,00	271.644.000,00	12.876.391,68
132.426,09	425.428,40	19.257.428,40	293.002,31
132.426,09	425.428,40	19.257.428,40	293.002,31
-916.588,74		24.727.000,00	916.588,74
-916.588,74		24.727.000,00	916.588,74
-2.743,08	50.000,00	14.663.000,00	52.743,08
-2.743,08	50.000,00	14.663.000,00	52.743,08
-705.716,47	466.000,00	42.261.000,00	1.171.716,47
-705.716,47	466.000,00	42.261.000,00	1.171.716,47
34.809.095,13	56.768.014,45	586.639.014,45	21.958.919,32
-317.667,09		24.300.000,00	317.667,09
34.491.428,04	56.768.014,45	610.939.014,45	22.276.586,41
-3.007.159,15	292.392,49	128.815.392,49	3.299.551,64
27.977.703,56	35.878.409,20	2.956.495.409,20	7.900.705,64
1.531.530,06	2.380.615,78	34.427.615,78	849.085,72
-116.903.610,56	24.250.390,60	446.767.390,60	141.154.001,16
-90.401.536,09	62.801.808,07	3.566.505.808,07	153.203.344,16
-44.930.175,57	1.978.688,43	301.272.688,43	46.908.864,00
-10.084.044,34	-9.766.008,12	317.094.991,88	318.036,22
-55.014.219,91	-7.787.319,69	618.367.680,31	47.226.900,22
5.507.939,46	8.110.021,19	146.745.021,19	2.602.081,73
249.474.747,40	28.514.206,52	-389.875.793,48	-220.960.540,88
-30.425.875,05		653.514.000,00	30.425.875,05
224.556.811,81	36.624.227,71	410.383.227,71	-187.932.584,10
-5.998.294,14	1.016.847,16	229.741.847,16	7.015.141,30
-250.503.929,42	10.183.152,84	2.617.945.152,84	260.687.082,26
-256.502.223,56	11.200.000,00	2.847.687.000,00	267.702.223,56

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.7 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Saldo aus Erträgen und Aufwendungen

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Saldo aus Erträgen und Aufwendungen (c)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Nettoergebnis
15	Finanzverwaltung		
15.01	Steuerung & Services	524.634.000,00	538.949.078,03
15.02	Steuer- & Zollverwaltung	863.081.000,00	840.412.087,14
15.03	Rechtsvertretung & Rechtsinstanz	47.681.000,00	39.288.637,18
	Finanzverwaltung	1.435.396.000,00	1.418.649.802,35
16	Öffentliche Abgaben		
16.01	Öffentliche Abgaben	-65.269.492.000,00	-67.341.882.586,50
	Öffentliche Abgaben	-65.269.492.000,00	-67.341.882.586,50
17	Öffentlicher Dienst und Sport		
17.01	Steuerung und Services	82.227.000,00	60.202.133,39
17.02	Sport	231.499.000,00	218.707.924,31
	Öffentlicher Dienst und Sport	313.726.000,00	278.910.057,70
18	Fremdenwesen		
18.01	Fremdenwesen	1.020.623.000,00	587.039.490,05
	Fremdenwesen	1.020.623.000,00	587.039.490,05
	Recht und Sicherheit	-54.235.870.000,00	-56.937.191.303,08
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie		
20	Arbeit		
20.01	Arbeitsmarkt	582.015.000,00	29.630.562,56
	<i>hievon variabel</i>	<i>6.951.016.000,00</i>	<i>6.589.832.436,72</i>
20.02	Arbeitsinspektion	67.173.000,00	61.930.704,56
20.03	Steuerung und Services	41.109.000,00	39.506.454,33
	Arbeit	690.297.000,00	131.067.721,45
21	Soziales und Konsumentenschutz		
21.01	Steuerung und Services	281.816.000,00	394.524.743,93
21.02	Pflege	3.491.841.000,00	3.521.653.358,97
21.03	Versorgungs- und Entschädigungsgesetze	96.808.000,00	94.322.105,76
21.04	Maßnahmen für Behinderte	183.710.000,00	197.271.450,10
	Soziales und Konsumentenschutz	4.054.175.000,00	4.207.771.658,76
22	Pensionsversicherung		
22.01	Bundesbeitrag Partnerleistung Ausgleichszulagen NSchG var.	13.870.994.000,00	14.197.482.080,43
	<i>hievon variabel</i>	<i>13.950.418.000,00</i>	<i>14.256.954.882,33</i>
	Pensionsversicherung	13.870.994.000,00	14.197.482.080,43
23	Pensionen - Beamtinnen und Beamte		
23.01	Ruhe und Versorgungsgenüsse inkl. SV	9.214.827.000,00	9.075.295.895,94
23.02	Pflegegeld	250.875.000,00	250.106.374,09
	Pensionen - Beamtinnen und Beamte	9.465.702.000,00	9.325.402.270,03
24	Gesundheit		
24.01	Steuerung Gesundheitssystem	699.037.000,00	717.451.184,25
24.02	Gesundheitssystemfinanzierung	1.719.280.000,00	1.470.913.745,40
	<i>hievon variabel</i>	<i>889.586.000,00</i>	<i>1.001.945.707,56</i>
24.03	Gesundheitsvorsorge u. Verbrauchergesundheit	478.616.000,00	80.061.183,80
	Gesundheit	2.896.933.000,00	2.268.426.113,45
25	Familie und Jugend		
25.01	Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	-795.000,00	2.759.005,25

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Saldo aus Erträgen und Aufwendungen (d)

Abweichung	Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
14.315.078,03	130.927.431,44	655.561.431,44	116.612.353,41
-22.668.912,86	5.661.042,20	868.742.042,20	28.329.955,06
-8.392.362,82		47.681.000,00	8.392.362,82
-16.746.197,65	136.588.473,64	1.571.984.473,64	153.334.671,29
-2.072.390.586,50		-65.269.492.000,00	2.072.390.586,50
-2.072.390.586,50		-65.269.492.000,00	2.072.390.586,50
-22.024.866,61		82.227.000,00	22.024.866,61
-12.791.075,69		231.499.000,00	12.791.075,69
-34.815.942,30		313.726.000,00	34.815.942,30
-433.583.509,95	-1.679.092,60	1.018.943.907,40	431.904.417,35
-433.583.509,95	-1.679.092,60	1.018.943.907,40	431.904.417,35
-2.701.321.303,08	309.312.539,98	-53.926.557.460,02	3.010.633.843,06
-552.384.437,44	10.964.460,48	592.979.460,48	563.348.897,92
<i>-361.183.563,28</i>	<i>10.214.460,48</i>	<i>6.961.230.460,48</i>	<i>371.398.023,76</i>
-5.242.295,44	122.039,33	67.295.039,33	5.364.334,77
-1.602.545,67	164.796,32	41.273.796,32	1.767.341,99
-559.229.278,55	11.251.296,13	701.548.296,13	570.480.574,68
112.708.743,93	152.928.950,41	434.744.950,41	40.220.206,48
29.812.358,97	101.390.000,00	3.593.231.000,00	71.577.641,03
-2.485.894,24		96.808.000,00	2.485.894,24
13.561.450,10	14.431.349,32	198.141.349,32	869.899,22
153.596.658,76	268.750.299,73	4.322.925.299,73	115.153.640,97
326.488.080,43	330.634.000,00	14.201.628.000,00	4.145.919,57
<i>306.536.882,33</i>	<i>330.634.000,00</i>	<i>14.281.052.000,00</i>	<i>24.097.117,67</i>
326.488.080,43	330.634.000,00	14.201.628.000,00	4.145.919,57
-139.531.104,06	-5.000.000,00	9.209.827.000,00	134.531.104,06
-768.625,91	5.000.000,00	255.875.000,00	5.768.625,91
-140.299.729,97		9.465.702.000,00	140.299.729,97
18.414.184,25	293.000.000,00	992.037.000,00	274.585.815,75
-248.366.254,60	-4.937.440,86	1.714.342.559,14	243.428.813,74
<i>112.359.707,56</i>	<i>112.359.707,56</i>	<i>1.001.945.707,56</i>	
-398.554.816,20	-135.010.000,00	343.606.000,00	263.544.816,20
-628.506.886,55	153.052.559,14	3.049.985.559,14	781.559.445,69
3.554.005,25	17.999.000,00	17.204.000,00	14.444.994,75

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.7 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Saldo aus Erträgen und Aufwendungen

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Saldo aus Erträgen und Aufwendungen (e)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Nettoergebnis
25.02	Familienpolitische Maßnahmen und Jugend	97.974.000,00	93.131.621,99
	Familie und Jugend	97.179.000,00	95.890.627,24
	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie	31.075.280.000,00	30.226.040.471,36
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur		
30	Bildung		
30.01	Steuerung und Services	1.619.289.000,00	1.489.110.835,29
30.02	Schule einschließlich Lehrpersonal	9.692.353.000,00	9.143.973.908,02
	Bildung	11.311.642.000,00	10.633.084.743,31
31	Wissenschaft und Forschung		
31.01	Steuerung und Services	59.715.000,00	56.468.030,09
31.02	Tertiäre Bildung	5.195.531.000,00	5.281.772.447,03
31.03	Forschung und Entwicklung	682.856.000,00	701.201.212,85
	Wissenschaft und Forschung	5.938.102.000,00	6.039.441.689,97
32	Kunst und Kultur		
32.01	Kunst und Kultur	280.126.000,00	255.730.179,57
32.03	Kultureinrichtungen	334.676.000,00	320.244.380,16
	Kunst und Kultur	614.802.000,00	575.974.559,73
33	Wirtschaft (Forschung)		
33.01	Wirtschaft (Forschung)	280.694.000,00	164.352.314,25
	Wirtschaft (Forschung)	280.694.000,00	164.352.314,25
34	Innovation und Technologie (Forschung)		
34.01	Forschung, Technologie und Innovation	627.115.000,00	540.054.989,44
	Innovation und Technologie (Forschung)	627.115.000,00	540.054.989,44
	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur	18.772.355.000,00	17.952.908.296,70
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt		
40	Wirtschaft		
40.01	Steuerung und Services	87.188.000,00	84.571.382,18
40.02	Transferleistungen an die Wirtschaft	3.271.069.000,00	1.853.036.684,77
40.03	Eich- und Vermessungswesen	90.643.000,00	87.647.666,76
40.04	Historische Objekte	57.861.000,00	48.718.790,09
	Wirtschaft	3.506.761.000,00	2.073.974.523,80
41	Mobilität		
41.01	Steuerung und Services	330.960.000,00	215.348.570,86
41.02	Mobilität	5.806.630.000,00	4.778.790.229,37
41.03	Klimaticket	366.700.000,00	340.324.802,50
	Mobilität	6.504.290.000,00	5.334.463.602,73
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft		
42.04	Steuerung und Services	375.541.000,00	1.145.083.124,27
42.05	Agrar- und Regionalpolitik	1.973.243.000,00	1.936.692.240,05
	<i>hier von variabel</i>	<i>1.556.527.000,00</i>	<i>1.444.400.206,14</i>
42.06	Forst-, Wasserressourcen und Naturgefahrenmanagement	106.425.000,00	6.843.660,46
	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	2.455.209.000,00	3.088.619.024,78
43	Klima, Umwelt und Energie		
43.01	Klima und Energie	2.987.094.000,00	2.632.185.871,60
43.02	Umwelt und Kreislaufwirtschaft	180.843.000,00	127.122.260,10

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Saldo aus Erträgen und Aufwendungen (f)

Abweichung	Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
-4.842.378,01		97.974.000,00	4.842.378,01
-1.288.372,76	17.999.000,00	115.178.000,00	19.287.372,76
-849.239.528,64	781.687.155,00	31.856.967.155,00	1.630.926.683,64
-130.178.164,71	9.590.082,15	1.628.879.082,15	139.768.246,86
-548.379.091,98	35.284.747,44	9.727.637.747,44	583.663.839,42
-678.557.256,69	44.874.829,59	11.356.516.829,59	723.432.086,28
-3.246.969,91		59.715.000,00	3.246.969,91
86.241.447,03	123.532.084,04	5.319.063.084,04	37.290.637,01
18.345.212,85	41.766.000,00	724.622.000,00	23.420.787,15
101.339.689,97	165.298.084,04	6.103.400.084,04	63.958.394,07
-24.395.820,43		280.126.000,00	24.395.820,43
-14.431.619,84		334.676.000,00	14.431.619,84
-38.827.440,27		614.802.000,00	38.827.440,27
-116.341.685,75	2.000,00	280.696.000,00	116.343.685,75
-116.341.685,75	2.000,00	280.696.000,00	116.343.685,75
-87.060.010,56		627.115.000,00	87.060.010,56
-87.060.010,56		627.115.000,00	87.060.010,56
-819.446.703,30	210.174.913,63	18.982.529.913,63	1.029.621.616,93
-2.616.617,82	699.000,00	87.887.000,00	3.315.617,82
-1.418.032.315,23	-997.201.317,00	2.273.867.683,00	420.830.998,23
-2.995.333,24	22.000,00	90.665.000,00	3.017.333,24
-9.142.209,91	1.360.000,00	59.221.000,00	10.502.209,91
-1.432.786.476,20	-995.120.317,00	2.511.640.683,00	437.666.159,20
-115.611.429,14	3.560.000,00	334.520.000,00	119.171.429,14
-1.027.839.770,63	1.154.716,89	5.807.784.716,89	1.028.994.487,52
-26.375.197,50	157.671.769,23	524.371.769,23	184.046.966,73
-1.169.826.397,27	162.386.486,12	6.666.676.486,12	1.332.212.883,39
769.542.124,27		375.541.000,00	-769.542.124,27
-36.550.759,95	109.399.687,03	2.082.642.687,03	145.950.446,98
-112.126.793,86		1.556.527.000,00	112.126.793,86
-99.581.339,54	95.397.824,99	201.822.824,99	194.979.164,53
633.410.024,78	204.797.512,02	2.660.006.512,02	-428.612.512,76
-354.908.128,40	480.921.000,00	3.468.015.000,00	835.829.128,40
-53.720.739,90	130.333.576,16	311.176.576,16	184.054.316,06

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.7 Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Saldo aus Erträgen und Aufwendungen

(Beträge in Euro)

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Saldo aus Erträgen und Aufwendungen (g)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Voranschlag	Nettoergebnis
	Klima, Umwelt und Energie	3.167.937.000,00	2.759.308.131,70
44	Finanzausgleich		
44.01	Transfers an Länder und Gemeinden <i>hievon variabel</i>	1.173.470.000,00 <i>501.353.000,00</i>	1.673.411.793,60 <i>520.676.815,56</i>
44.02	Katastrophenfonds <i>hievon variabel</i>	<i>609.828.000,00</i>	-7.962.023,66 <i>440.967.394,24</i>
	Finanzausgleich	1.173.470.000,00	1.665.449.769,94
45	Bundesvermögen		
45.01	Haftungen des Bundes <i>hievon variabel</i>	-64.576.000,00 <i>2.000,00</i>	635.078.052,51 <i>60.507.068,89</i>
45.02	Bundesvermögensverwaltung	2.962.357.000,00	1.391.266.510,14
	Bundesvermögen	2.897.781.000,00	2.026.344.562,65
46	Finanzmarktstabilität		
46.01	Finanzmarktstabilität <i>hievon variabel</i>	-274.234.000,00 <i>216.909.000,00</i>	-74.718.035,44 <i>134.965.209,43</i>
	Finanzmarktstabilität	-274.234.000,00	-74.718.035,44
	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt	19.431.214.000,00	16.873.441.580,16
5	Kassa und Zinsen		
51	Kassenverwaltung		
51.01	Kassenverwaltung	-2.576.406.000,00	-1.859.153.738,46
	Kassenverwaltung	-2.576.406.000,00	-1.859.153.738,46
58	Finanzierungen, Währungstauschverträge		
58.01	Finanzierungen und Währungstauschverträge	4.524.147.000,00	4.461.046.902,86
	Finanzierungen, Währungstauschverträge	4.524.147.000,00	4.461.046.902,86
	Kassa und Zinsen	1.947.741.000,00	2.601.893.164,40
	Summe Ergebnishaushalt	16.990.720.000,00	10.717.092.209,54
	<i>hievon variabel</i>	<i>24.675.639.000,00</i>	<i>24.450.249.720,87</i>

Zusammenfassung der Voranschlagsvergleichsrechnung nach Rubriken und Untergliederungen – Ergebnishaushalt – Saldo aus Erträgen und Aufwendungen (h)

Abweichung	Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
-408.628.868,30	611.254.576,16	3.779.191.576,16	1.019.883.444,46
499.941.793,60	587.209.285,70	1.760.679.285,70	87.267.492,10
<i>19.323.815,56</i>	<i>19.323.815,56</i>	<i>520.676.815,56</i>	
-7.962.023,66			7.962.023,66
<i>-168.860.605,76</i>		<i>609.828.000,00</i>	<i>168.860.605,76</i>
491.979.769,94	587.209.285,70	1.760.679.285,70	95.229.515,76
699.654.052,51	761.416.038,64	696.840.038,64	61.761.986,13
<i>60.505.068,89</i>	<i>60.507.068,89</i>	<i>60.509.068,89</i>	<i>2.000,00</i>
-1.571.090.489,86	1.232.072.289,14	4.194.429.289,14	2.803.162.779,00
-871.436.437,35	1.993.488.327,78	4.891.269.327,78	2.864.924.765,13
199.515.964,56	60.306.878,48	-213.927.121,52	-139.209.086,08
<i>-81.943.790,57</i>		<i>216.909.000,00</i>	<i>81.943.790,57</i>
199.515.964,56	60.306.878,48	-213.927.121,52	-139.209.086,08
-2.557.772.419,84	2.624.322.749,26	22.055.536.749,26	5.182.095.169,10
717.252.261,54	591.552,36	-2.575.814.447,64	-716.660.709,18
717.252.261,54	591.552,36	-2.575.814.447,64	-716.660.709,18
-63.100.097,14		4.524.147.000,00	63.100.097,14
-63.100.097,14		4.524.147.000,00	63.100.097,14
654.152.164,40	591.552,36	1.948.332.552,36	-653.560.612,04
-6.273.627.790,46	3.926.088.910,23	20.916.808.910,23	10.199.716.700,69
<i>-225.389.279,13</i>	<i>533.039.052,49</i>	<i>25.208.678.052,49</i>	<i>758.428.331,62</i>

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

**2.8.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes –
Allgemeine Gebarung gesamt**

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (a)

UG 01 - Präsidentschaftskanzlei			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	19.000,00	38.379,73	19.379,73
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	6.000,00	2.167,00	-3.833,00
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	25.000,00	40.546,73	15.546,73
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	11.490.000,00	11.243.656,97	-246.343,03
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	296.000,00	293.831,48	-2.168,52
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	14.000,00		-14.000,00
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	11.800.000,00	11.537.488,45	-262.511,55
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-11.775.000,00	-11.496.941,72	278.058,28

UG 02 - Bundesgesetzgebung			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	2.224.000,00	1.587.660,59	-636.339,41
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit		435.592,89	435.592,89
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	77.000,00	55.242,75	-21.757,25
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	2.301.000,00	2.078.496,23	-222.503,77
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	205.409.000,00	201.113.012,63	-4.295.987,37
Auszahlungen aus Transfers	41.969.000,00	48.052.228,10	6.083.228,10
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	73.634.000,00	70.676.013,99	-2.957.986,01
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	95.000,00	42.550,00	-52.450,00
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	321.107.000,00	319.883.804,72	-1.223.195,28
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-318.806.000,00	-317.805.308,49	1.000.691,51

UG 03 - Verfassungsgerichtshof			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	79.000,00	222.796,56	143.796,56
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	7.000,00	5.919,92	-1.080,08
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	86.000,00	228.716,48	142.716,48
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	16.181.000,00	16.949.097,11	768.097,11
Auszahlungen aus Transfers	2.491.000,00	2.208.073,59	-282.926,41
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	86.000,00	69.917,69	-16.082,31
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	20.000,00	7.200,00	-12.800,00
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	18.778.000,00	19.234.288,39	456.288,39
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-18.692.000,00	-19.005.571,91	-313.571,91

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (b)

UG 01 - Präsidentschaftskanzlei				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	19.000,00	19.379,73		
	6.000,00	-3.833,00		-749,00
	25.000,00	15.546,73		-749,00
	11.490.000,00	246.343,03		69.406,37
	296.000,00	2.168,52		4.905,99
	14.000,00	14.000,00		
	11.800.000,00	262.511,55		74.312,36
	-11.775.000,00	278.058,28		-75.061,36

UG 02 - Bundesgesetzgebung				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	2.224.000,00	-636.339,41	102.622,33	173.134,57
		435.592,89		
	77.000,00	-21.757,25		270,00
	2.301.000,00	-222.503,77	102.622,33	173.404,57
6.800.000,00	212.209.000,00	11.095.987,37	6.922,26	150.629,09
7.055.000,00	49.024.000,00	971.771,90		
	73.634.000,00	2.957.986,01	644,40	1.064,99
	95.000,00	52.450,00		
13.855.000,00	334.962.000,00	15.078.195,28	7.566,66	151.694,08
-13.855.000,00	-332.661.000,00	14.855.691,51	95.055,67	21.710,49

UG 03 - Verfassungsgerichtshof				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
74.571,60	153.571,60	69.224,96		
	7.000,00	-1.080,08		-77,50
74.571,60	160.571,60	68.144,88		-77,50
786.792,97	16.967.792,97	18.695,86		
-286.792,97	2.204.207,03	-3.866,56		
	86.000,00	16.082,31		
	20.000,00	12.800,00		
500.000,00	19.278.000,00	43.711,61		
-425.428,40	-19.117.428,40	111.856,49		-77,50

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

**2.8.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes –
Allgemeine Gebarung gesamt**

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (c)

UG 04 - Verwaltungsgerichtshof			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	2.000,00	2.076,35	76,35
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	3.000,00	11.296,64	8.296,64
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	5.000,00	13.372,99	8.372,99
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	24.003.000,00	23.637.677,86	-365.322,14
Auszahlungen aus Transfers	5.000,00	4.300,00	-700,00
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	24.000,00	13.475,80	-10.524,20
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	20.000,00	18.632,00	-1.368,00
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	24.052.000,00	23.674.085,66	-377.914,34
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-24.047.000,00	-23.660.712,67	386.287,33

UG 05 - Volksanwaltschaft			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	114.000,00	165.809,40	51.809,40
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	6.000,00	9.108,00	3.108,00
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	120.000,00	174.917,40	54.917,40
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	13.617.000,00	13.654.063,62	37.063,62
Auszahlungen aus Transfers	938.000,00	918.336,66	-19.663,34
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	53.000,00	35.558,24	-17.441,76
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	30.000,00		-30.000,00
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	14.638.000,00	14.607.958,52	-30.041,48
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-14.518.000,00	-14.433.041,12	84.958,88

UG 06 - Rechnungshof			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	78.000,00	72.231,17	-5.768,83
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	8.000,00	8.609,04	609,04
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	86.000,00	80.840,21	-5.159,79
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	40.949.000,00	39.682.193,04	-1.266.806,96
Auszahlungen aus Transfers	166.000,00	160.917,74	-5.082,26
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.044.000,00	716.974,22	-327.025,78
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	40.000,00	7.300,00	-32.700,00
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	42.199.000,00	40.567.385,00	-1.631.615,00
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-42.113.000,00	-40.486.544,79	1.626.455,21

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (d)

UG 04 - Verwaltungsgerichtshof				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	2.000,00	76,35		
	3.000,00	8.296,64		1.071,25
	5.000,00	8.372,99		1.071,25
	24.003.000,00	365.322,14		730,57
	5.000,00	700,00		
	24.000,00	10.524,20		
	20.000,00	1.368,00		
	24.052.000,00	377.914,34		730,57
	-24.047.000,00	386.287,33		340,68

UG 05 - Volksanwaltschaft				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	114.000,00	51.809,40		
	6.000,00	3.108,00		-2.098,92
	120.000,00	54.917,40		-2.098,92
	13.617.000,00	-37.063,62		-13.428,79
50.000,00	988.000,00	69.663,34		
	53.000,00	17.441,76		29.354,40
	30.000,00	30.000,00		
50.000,00	14.688.000,00	80.041,48		15.925,61
-50.000,00	-14.568.000,00	134.958,88		-18.024,53

UG 06 - Rechnungshof				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	78.000,00	-5.768,83		2.611,25
	8.000,00	609,04		592,00
	86.000,00	-5.159,79		3.203,25
2.000,00	40.951.000,00	1.268.806,96		7.055,87
-2.000,00	164.000,00	3.082,26		
	1.044.000,00	327.025,78		-56,56
	40.000,00	32.700,00		
	42.199.000,00	1.631.615,00		6.999,31
	-42.113.000,00	1.626.455,21		-3.796,06

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

**2.8.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes –
Allgemeine Gebarung gesamt**

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (e)

UG 10 - Bundeskanzleramt			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	5.895.000,00	15.492.275,47	9.597.275,47
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit		18.161,02	18.161,02
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	78.000,00	31.130,42	-46.869,58
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	5.973.000,00	15.541.566,91	9.568.566,91
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	162.491.000,00	158.861.085,82	-3.629.914,18
Auszahlungen aus Transfers	390.653.000,00	436.367.171,34	45.714.171,34
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.588.000,00	1.196.476,49	-391.523,51
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	78.000,00	51.100,00	-26.900,00
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	554.810.000,00	596.475.833,65	41.665.833,65
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-548.837.000,00	-580.934.266,74	-32.097.266,74

UG 11 - Inneres			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	140.740.000,00	160.813.720,26	20.073.720,26
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	96.000,00	345.164,67	249.164,67
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	1.044.000,00	644.879,57	-399.120,43
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	141.880.000,00	161.803.764,50	19.923.764,50
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.500.858.000,00	3.501.156.411,57	298.411,57
Auszahlungen aus Transfers	56.576.000,00	51.741.631,32	-4.834.368,68
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	91.905.000,00	47.037.085,32	-44.867.914,68
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	1.480.000,00	1.854.831,98	374.831,98
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	3.650.819.000,00	3.601.789.960,19	-49.029.039,81
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-3.508.939.000,00	-3.439.986.195,69	68.952.804,31

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (f)

UG 10 - Bundeskanzleramt				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
7.821.556,84	13.716.556,84	1.775.718,63	473.458,13	28.682,69
		18.161,02		
	78.000,00	-46.869,58		-40,49
7.821.556,84	13.794.556,84	1.747.010,07	473.458,13	28.642,20
-3.344.779,75	159.146.220,25	285.134,43	67.441,99	-61.972,14
67.934.351,04	458.587.351,04	22.220.179,70		
	1.588.000,00	391.523,51		
	78.000,00	26.900,00		
64.589.571,29	619.399.571,29	22.923.737,64	67.441,99	-61.972,14
-56.768.014,45	-605.605.014,45	24.670.747,71	406.016,14	90.614,34

UG 11 - Inneres				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
12.996.973,99	153.736.973,99	7.076.746,27		65.352.745,58
	96.000,00	249.164,67		
	1.044.000,00	-399.120,43		6.183.234,45
12.996.973,99	154.876.973,99	6.926.790,51		71.535.980,03
31.038.575,68	3.531.896.575,68	30.740.164,11	2.194.577,21	9.791,81
-1.839.793,62	54.736.206,38	2.994.575,06		
38.438,68	91.943.438,68	44.906.353,36	1.237.844,81	28.374,92
	1.480.000,00	-374.831,98		
29.237.220,74	3.680.056.220,74	78.266.260,55	3.432.422,02	38.166,73
-16.240.246,75	-3.525.179.246,75	85.193.051,06	-3.432.422,02	71.497.813,30

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

**2.8.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes –
Allgemeine Gebarung gesamt**

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (g)

UG 12 - Äußeres			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	6.173.000,00	6.798.299,51	625.299,51
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	148.000,00	166.986,81	18.986,81
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	70.000,00	26.045,28	-43.954,72
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	6.391.000,00	6.991.331,60	600.331,60
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	290.529.000,00	281.132.313,50	-9.396.686,50
Auszahlungen aus Transfers	326.808.000,00	326.405.158,54	-402.841,46
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	18.064.000,00	10.413.885,40	-7.650.114,60
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	63.000,00	18.752,94	-44.247,06
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	635.464.000,00	617.970.110,38	-17.493.889,62
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-629.073.000,00	-610.978.778,78	18.094.221,22

UG 13 - Justiz			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	1.720.544.000,00	1.418.891.422,00	-301.652.578,00
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	30.000,00	60.022,50	30.022,50
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	81.000,00	42.736,80	-38.263,20
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	1.720.655.000,00	1.418.994.181,30	-301.660.818,70
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.922.231.000,00	1.888.363.868,02	-33.867.131,98
Auszahlungen aus Transfers	114.917.000,00	107.618.767,94	-7.298.232,06
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	49.830.000,00	66.426.111,74	16.596.111,74
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	75.000,00	42.500,00	-32.500,00
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	2.087.053.000,00	2.062.451.247,70	-24.601.752,30
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-366.398.000,00	-643.457.066,40	-277.059.066,40

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (h)

UG 12 - Äußeres				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
998.919,05	7.171.919,05	-373.619,54		75.184,88
	148.000,00	18.986,81		
	70.000,00	-43.954,72		239.417,10
998.919,05	7.389.919,05	-398.587,45		314.601,98
-492.729,62	290.036.270,38	8.903.956,88	335,50	-101.435,50
23.698,54	326.831.698,54	426.540,00		
-7.143.806,10	10.920.193,90	506.308,50		
	63.000,00	44.247,06		
-7.612.837,18	627.851.162,82	9.881.052,44	335,50	-101.435,50
8.611.756,23	-620.461.243,77	9.482.464,99	-335,50	416.037,48

UG 13 - Justiz				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
27.049,95	1.720.571.049,95	-301.679.627,95	164.104.924,69	440.843.146,55
	30.000,00	30.022,50		
	81.000,00	-38.263,20		59.342,75
27.049,95	1.720.682.049,95	-301.687.868,65	164.104.924,69	440.902.489,30
-10.776.045,66	1.911.454.954,34	23.091.086,32	64.114,66	697.513,41
-6.353.457,25	108.563.542,75	944.774,81		
17.159.045,66	66.989.045,66	562.933,92		
	75.000,00	32.500,00		
29.542,75	2.087.082.542,75	24.631.295,05	64.114,66	697.513,41
-2.492,80	-366.400.492,80	-277.056.573,60	164.040.810,03	440.204.975,89

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

**2.8.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes –
Allgemeine Gebarung gesamt**

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (i)

UG 14 - Militärische Angelegenheiten			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	47.958.000,00	44.842.755,02	-3.115.244,98
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	10.000,00	967.200,00	957.200,00
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	2.070.000,00	1.813.185,39	-256.814,61
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	50.038.000,00	47.623.140,41	-2.414.859,59
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.566.143.000,00	2.425.198.115,14	-140.944.884,86
Auszahlungen aus Transfers	37.681.000,00	28.185.742,60	-9.495.257,40
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	711.789.000,00	872.432.306,15	160.643.306,15
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	2.251.000,00	1.935.700,00	-315.300,00
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	3.317.864.000,00	3.327.751.863,89	9.887.863,89
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-3.267.826.000,00	-3.280.128.723,48	-12.302.723,48

UG 15 - Finanzverwaltung			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	299.707.000,00	296.234.056,17	-3.472.943,83
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	17.000,00	81.840,75	64.840,75
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	679.000,00	674.324,31	-4.675,69
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	300.403.000,00	296.990.221,23	-3.412.778,77
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.428.571.000,00	1.381.718.465,05	-46.852.534,95
Auszahlungen aus Transfers	285.454.000,00	267.171.104,95	-18.282.895,05
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	7.682.000,00	6.869.249,64	-812.750,36
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	999.000,00	719.684,29	-279.315,71
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	1.722.706.000,00	1.656.478.503,93	-66.227.496,07
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-1.422.303.000,00	-1.359.488.282,70	62.814.717,30

UG 16 - Öffentliche Abgaben			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	65.919.492.000,00	67.467.638.766,53	1.548.146.766,53
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	65.919.492.000,00	67.467.638.766,53	1.548.146.766,53
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	65.919.492.000,00	67.467.638.766,53	1.548.146.766,53

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (j)

UG 14 - Militärische Angelegenheiten				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
109.000,00	48.067.000,00	-3.224.244,98		6.568.838,48
	10.000,00	957.200,00		2.621.230,00
	2.070.000,00	-256.814,61		59.836,79
109.000,00	50.147.000,00	-2.523.859,59		9.249.905,27
-30.324.562,22	2.535.818.437,78	110.620.322,64	773.004,31	523.218,35
-7.146.755,00	30.534.245,00	2.348.502,40		
48.780.317,22	760.569.317,22	-111.862.988,93		
	2.251.000,00	315.300,00		
11.309.000,00	3.329.173.000,00	1.421.136,11	773.004,31	523.218,35
-11.200.000,00	-3.279.026.000,00	-1.102.723,48	-773.004,31	8.726.686,92

UG 15 - Finanzverwaltung				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
49.831,40	299.756.831,40	-3.522.775,23	19.604,56	3.152.863,59
	17.000,00	64.840,75		25.830,00
	679.000,00	-4.675,69		-62.563,52
49.831,40	300.452.831,40	-3.462.610,17	19.604,56	3.116.130,07
65.146.611,67	1.493.717.611,67	111.999.146,62	332.374,11	39.943,45
414.410,00	285.868.410,00	18.697.305,05		
1.965.686,75	9.647.686,75	2.778.437,11	616.864,10	
21.900,00	1.020.900,00	301.215,71		
67.548.608,42	1.790.254.608,42	133.776.104,49	949.238,21	39.943,45
-67.498.777,02	-1.489.801.777,02	130.313.494,32	-929.633,65	3.076.186,62

UG 16 - Öffentliche Abgaben				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	65.919.492.000,00	1.548.146.766,53		5.645.083.731,10
	65.919.492.000,00	1.548.146.766,53		5.645.083.731,10
	65.919.492.000,00	1.548.146.766,53		5.645.083.731,10

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

**2.8.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes –
Allgemeine Gebarung gesamt**

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (k)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	513.000,00	562.803,40	49.803,40
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit		858,51	858,51
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	50.000,00	23.797,92	-26.202,08
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	563.000,00	587.459,83	24.459,83
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	58.828.000,00	50.819.823,39	-8.008.176,61
Auszahlungen aus Transfers	254.036.000,00	216.947.151,45	-37.088.848,55
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.862.000,00	212.922,97	-1.649.077,03
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	50.000,00	45.004,00	-4.996,00
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	314.776.000,00	268.024.901,81	-46.751.098,19
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-314.213.000,00	-267.437.441,98	46.775.558,02

UG 18 - Fremdenwesen			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	37.998.000,00	48.535.033,05	10.537.033,05
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	50.000,00	37.017,80	-12.982,20
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	38.048.000,00	48.572.050,85	10.524.050,85
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	143.319.000,00	155.674.846,68	12.355.846,68
Auszahlungen aus Transfers	910.812.000,00	623.351.428,39	-287.460.571,61
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	575.000,00	135.116,74	-439.883,26
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	63.000,00	15.190,00	-47.810,00
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	1.054.769.000,00	779.176.581,81	-275.592.418,19
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-1.016.721.000,00	-730.604.530,96	286.116.469,04

UG 20 - Arbeit			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	8.590.026.000,00	9.018.672.686,49	428.646.686,49
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	73.000,00	32.442,12	-40.557,88
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	8.590.099.000,00	9.018.705.128,61	428.606.128,61
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	213.830.000,00	484.963.697,60	271.133.697,60
Auszahlungen aus Transfers	9.056.292.000,00	8.648.341.183,44	-407.950.816,56
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	425.000,00	498.442,80	73.442,80
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	70.000,00	37.185,00	-32.815,00
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	9.270.617.000,00	9.133.840.508,84	-136.776.491,16
<i>hievon variabel</i>	<i>6.944.516.000,00</i>	<i>6.562.457.027,41</i>	<i>-382.058.972,59</i>
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-680.518.000,00	-115.135.380,23	565.382.619,77

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (I)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	513.000,00	49.803,40		67.607,39
		858,51		
	50.000,00	-26.202,08		884,00
	563.000,00	24.459,83		68.491,39
2.564.000,00	61.392.000,00	10.572.176,61	2.488,85	388,74
-2.564.000,00	251.472.000,00	34.524.848,55		
	1.862.000,00	1.649.077,03		
	50.000,00	4.996,00		
	314.776.000,00	46.751.098,19	2.488,85	388,74
	-314.213.000,00	46.775.558,02	-2.488,85	68.102,65

UG 18 - Fremdenwesen				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
2.245.792,81	40.243.792,81	8.291.240,24		1.138.883,60
	50.000,00	-12.982,20		-8.860,00
2.245.792,81	40.293.792,81	8.278.258,04		1.130.023,60
4.525.663,05	147.844.663,05	-7.830.183,63	29.554,22	40.686,65
-3.958.962,84	906.853.037,16	283.501.608,77		
	575.000,00	439.883,26	410,00	
	63.000,00	47.810,00		-4.000,00
566.700,21	1.055.335.700,21	276.159.118,40	29.964,22	36.686,65
1.679.092,60	-1.015.041.907,40	284.437.376,44	-29.964,22	1.093.336,95

UG 20 - Arbeit				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
275.252.746,02	8.865.278.746,02	153.393.940,47		24.826.970,93
	73.000,00	-40.557,88		-4.688,52
275.252.746,02	8.865.351.746,02	153.353.382,59		24.822.282,41
260.005.500,00	473.835.500,00	-11.128.197,60	8.816,42	5.025,61
16.014.246,02	9.072.306.246,02	423.965.062,58		958.401,39
	425.000,00	-73.442,80		
-17.000,00	53.000,00	15.815,00		
276.002.746,02	9.546.619.746,02	412.779.237,18	8.816,42	963.427,00
	6.944.516.000,00	382.058.972,59		728.274,93
-750.000,00	-681.268.000,00	566.132.619,77	-8.816,42	23.858.855,41

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

**2.8.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes –
Allgemeine Gebarung gesamt**

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (m)

UG 21 - Soziales und Konsumentenschutz			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	663.854.000,00	667.042.033,66	3.188.033,66
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	374.000,00	371.326,31	-2.673,69
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	664.228.000,00	667.413.359,97	3.185.359,97
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	268.341.000,00	288.576.237,14	20.235.237,14
Auszahlungen aus Transfers	4.763.675.000,00	4.819.014.621,12	55.339.621,12
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.062.000,00	1.889.947,85	827.947,85
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	4.767.000,00	3.663.830,23	-1.103.169,77
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	5.037.845.000,00	5.113.144.636,34	75.299.636,34
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-4.373.617.000,00	-4.445.731.276,37	-72.114.276,37

UG 22 - Pensionsversicherung			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	79.424.000,00	59.472.801,90	-19.951.198,10
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	79.424.000,00	59.472.801,90	-19.951.198,10
Auszahlungen aus Transfers	13.950.418.000,00	13.950.396.419,85	-21.580,15
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	13.950.418.000,00	13.950.396.419,85	-21.580,15
<i>hievon variabel</i>	<i>13.950.418.000,00</i>	<i>13.950.396.419,85</i>	<i>-21.580,15</i>
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-13.870.994.000,00	-13.890.923.617,95	-19.929.617,95

UG 23 - Pensionen - Beamtinnen und Beamte			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	2.068.025.000,00	2.082.699.157,03	14.674.157,03
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	9.000,00	10.483,88	1.483,88
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	2.068.034.000,00	2.082.709.640,91	14.675.640,91
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	263.000,00	267.630,98	4.630,98
Auszahlungen aus Transfers	11.533.284.000,00	11.490.271.473,19	-43.012.526,81
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	10.000,00	4.400,00	-5.600,00
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	11.533.557.000,00	11.490.543.504,17	-43.013.495,83
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-9.465.523.000,00	-9.407.833.863,26	57.689.136,74

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (n)

UG 21 - Soziales und Konsumentenschutz				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	663.854.000,00	3.188.033,66		400.025,23
	374.000,00	-2.673,69		34.045.425,56
	664.228.000,00	3.185.359,97		34.445.450,79
35.200.000,00	303.541.000,00	14.964.762,86	94.378,03	228.183,25
88.550.299,73	4.852.225.299,73	33.210.678,61		-48.173,65
	1.062.000,00	-827.947,85		
	4.767.000,00	1.103.169,77		78.332,01
123.750.299,73	5.161.595.299,73	48.450.663,39	94.378,03	258.341,61
-123.750.299,73	-4.497.367.299,73	51.636.023,36	-94.378,03	34.187.109,18

UG 22 - Pensionsversicherung				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	79.424.000,00	-19.951.198,10		
	79.424.000,00	-19.951.198,10		
	13.950.418.000,00	21.580,15		
	13.950.418.000,00	21.580,15		
	<i>13.950.418.000,00</i>	<i>21.580,15</i>		
	-13.870.994.000,00	-19.929.617,95		

UG 23 - Pensionen - Beamtinnen und Beamte				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	2.068.025.000,00	14.674.157,03		1.799.865,64
	9.000,00	1.483,88		-1.880,13
	2.068.034.000,00	14.675.640,91		1.797.985,51
200.000,00	463.000,00	195.369,02		
-200.000,00	11.533.084.000,00	42.812.526,81		
	10.000,00	5.600,00		
	11.533.557.000,00	43.013.495,83		
	-9.465.523.000,00	57.689.136,74		1.797.985,51

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

**2.8.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes –
Allgemeine Gebarung gesamt**

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (o)

UG 24 - Gesundheit			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	50.029.000,00	1.155.650.568,43	1.105.621.568,43
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	50.029.000,00	1.155.650.568,43	1.105.621.568,43
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	849.536.000,00	1.711.415.412,39	861.879.412,39
Auszahlungen aus Transfers	2.006.296.000,00	2.273.600.164,53	267.304.164,53
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	2.855.832.000,00	3.985.015.576,92	1.129.183.576,92
<i>hievon variabel</i>	<i>889.586.000,00</i>	<i>910.032.471,36</i>	<i>20.446.471,36</i>
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-2.805.803.000,00	-2.829.365.008,49	-23.562.008,49

UG 25 - Familie und Jugend			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	8.081.308.000,00	8.409.123.604,15	327.815.604,15
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	90.005.000,00	84.311.915,93	-5.693.084,07
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	8.171.313.000,00	8.493.435.520,08	322.122.520,08
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	812.094.000,00	781.789.311,17	-30.304.688,83
Auszahlungen aus Transfers	7.177.448.000,00	7.349.305.327,97	171.857.327,97
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	30.000,00	22.711,96	-7.288,04
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	133.051.000,00	130.579.248,74	-2.471.751,26
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	8.122.623.000,00	8.261.696.599,84	139.073.599,84
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	48.690.000,00	231.738.920,24	183.048.920,24

UG 30 - Bildung			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	86.811.000,00	179.631.394,70	92.820.394,70
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	44.000,00	25.979,26	-18.020,74
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	1.128.000,00	983.625,49	-144.374,51
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	87.983.000,00	180.640.999,45	92.657.999,45
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.665.829.000,00	5.157.381.038,26	-508.447.961,74
Auszahlungen aus Transfers	5.548.160.000,00	5.551.264.828,32	3.104.828,32
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	39.199.000,00	20.731.573,63	-18.467.426,37
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	1.421.000,00	1.066.009,80	-354.990,20
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	11.254.609.000,00	10.730.443.450,01	-524.165.549,99
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-11.166.626.000,00	-10.549.802.450,56	616.823.549,44

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (p)

UG 24 - Gesundheit				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
1.113.166.666,67	1.163.195.666,67	-7.545.098,24		585,00
1.113.166.666,67	1.163.195.666,67	-7.545.098,24		585,00
918.125.641,51	1.767.661.641,51	56.246.229,12		6.369,87
256.180.348,10	2.262.476.348,10	-11.123.816,43		-201.056,81
1.174.305.989,61	4.030.137.989,61	45.122.412,69		-194.686,94
<i>20.446.471,36</i>	<i>910.032.471,36</i>			
-61.139.322,94	-2.866.942.322,94	37.577.314,45		195.271,94

UG 25 - Familie und Jugend				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
143.686.010,29	8.224.994.010,29	184.129.593,86		2.845.226.442,74
	90.005.000,00	-5.693.084,07		1.329.000.327,74
143.686.010,29	8.314.999.010,29	178.436.509,79		4.174.226.770,48
-23.868.874,16	788.225.125,84	6.435.814,67	34.103,00	824,35
169.981.635,71	7.347.429.635,71	-1.875.692,26		102.499,36
	30.000,00	7.288,04		
-2.427.751,26	130.623.248,74	44.000,00		
143.685.010,29	8.266.308.010,29	4.611.410,45	34.103,00	103.323,71
1.000,00	48.691.000,00	183.047.920,24	-34.103,00	4.174.123.446,77

UG 30 - Bildung				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
46.348.113,00	133.159.113,00	46.472.281,70	-749,22	2.561.099,97
	44.000,00	-18.020,74		
	1.128.000,00	-144.374,51		-56.063,87
46.348.113,00	134.331.113,00	46.309.886,45	-749,22	2.505.036,10
-11.117.159,37	5.654.711.840,63	497.330.802,37	102.966,87	35.646,20
64.146.462,57	5.612.306.462,57	61.041.634,25		-150,00
359.000,00	39.558.000,00	18.826.426,37		14.666,00
-285.390,20	1.135.609,80	69.600,00		
53.102.913,00	11.307.711.913,00	577.268.462,99	102.966,87	50.162,20
-6.754.800,00	-11.173.380.800,00	623.578.349,44	-103.716,09	2.454.873,90

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

**2.8.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes –
Allgemeine Gebarung gesamt**

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (q)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	495.000,00	2.636.067,92	2.141.067,92
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit		24.222,60	24.222,60
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	139.000,00	71.823,19	-67.176,81
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	634.000,00	2.732.113,71	2.098.113,71
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	104.022.000,00	93.440.604,55	-10.581.395,45
Auszahlungen aus Transfers	5.833.475.000,00	5.962.651.339,89	129.176.339,89
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	910.000,00	782.941,95	-127.058,05
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	195.000,00	30.194,00	-164.806,00
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	5.938.602.000,00	6.056.905.080,39	118.303.080,39
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-5.937.968.000,00	-6.054.172.966,68	-116.204.966,68

UG 32 - Kunst und Kultur			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	6.200.000,00	14.533.803,32	8.333.803,32
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit		7.100,00	7.100,00
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	19.000,00	8.318,38	-10.681,62
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	6.219.000,00	14.549.221,70	8.330.221,70
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	51.322.000,00	44.679.655,88	-6.642.344,12
Auszahlungen aus Transfers	568.108.000,00	545.502.638,93	-22.605.361,07
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	793.000,00	665.656,61	-127.343,39
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	25.000,00	2.590,00	-22.410,00
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	620.248.000,00	590.850.541,42	-29.397.458,58
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-614.029.000,00	-576.301.319,72	37.727.680,28

UG 33 - Wirtschaft (Forschung)			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	1.002.000,00	1.206.812,72	204.812,72
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	1.002.000,00	1.206.812,72	204.812,72
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.796.000,00	12.684.407,13	10.888.407,13
Auszahlungen aus Transfers	279.900.000,00	153.074.890,95	-126.825.109,05
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	281.696.000,00	165.759.298,08	-115.936.701,92
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-280.694.000,00	-164.552.485,36	116.141.514,64

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (r)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
7.162,18	502.162,18	2.133.905,74		27.100,46
		24.222,60		
	139.000,00	-67.176,81		8.131,31
7.162,18	641.162,18	2.090.951,53		35.231,77
-5.516.708,03	98.505.291,97	5.064.687,42	21.465,68	431,88
169.121.954,25	6.002.596.954,25	39.945.614,36		
	910.000,00	127.058,05		
	195.000,00	164.806,00		
163.605.246,22	6.102.207.246,22	45.302.165,83	21.465,68	431,88
-163.598.084,04	-6.101.566.084,04	47.393.117,36	-21.465,68	34.799,89

UG 32 - Kunst und Kultur				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	6.200.000,00	8.333.803,32		13.001,07
		7.100,00		
	19.000,00	-10.681,62		-15.642,55
	6.219.000,00	8.330.221,70		-2.641,48
2.737.098,38	54.059.098,38	9.379.442,50	6.216,45	12.751,82
-2.737.098,38	565.370.901,62	19.868.262,69		
	793.000,00	127.343,39		
	25.000,00	22.410,00		
	620.248.000,00	29.397.458,58	6.216,45	12.751,82
	-614.029.000,00	37.727.680,28	-6.216,45	-15.393,30

UG 33 - Wirtschaft (Forschung)				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	1.002.000,00	204.812,72		
	1.002.000,00	204.812,72		
13.950.000,00	15.746.000,00	3.061.592,87		
-13.950.000,00	265.950.000,00	112.875.109,05		
	281.696.000,00	115.936.701,92		
	-280.694.000,00	116.141.514,64		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

**2.8.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes –
Allgemeine Gebarung gesamt**

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (s)

UG 34 - Innovation und Technologie (Forschung)			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	8.000,00	159.627,00	151.627,00
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	1.000.000,00		-1.000.000,00
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	1.008.000,00	159.627,00	-848.373,00
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.141.000,00	28.588.329,01	21.447.329,01
Auszahlungen aus Transfers	616.982.000,00	551.097.545,06	-65.884.454,94
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	624.123.000,00	579.685.874,07	-44.437.125,93
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-623.115.000,00	-579.526.247,07	43.588.752,93

UG 40 - Wirtschaft			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	38.455.000,00	76.834.970,26	38.379.970,26
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.000,00	19.204,00	14.204,00
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	635.000,00	500.194,58	-134.805,42
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	39.095.000,00	77.354.368,84	38.259.368,84
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	267.696.000,00	276.045.116,50	8.349.116,50
Auszahlungen aus Transfers	3.213.048.000,00	1.791.001.736,33	-1.422.046.263,67
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	39.818.000,00	35.779.000,97	-4.038.999,03
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	385.000,00	228.414,00	-156.586,00
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	3.520.947.000,00	2.103.054.267,80	-1.417.892.732,20
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-3.481.852.000,00	-2.025.699.898,96	1.456.152.101,04

UG 41 - Mobilität			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	1.302.549.000,00	1.387.109.032,16	84.560.032,16
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	8.000,00		-8.000,00
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	123.000,00	87.356,50	-35.643,50
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	1.302.680.000,00	1.387.196.388,66	84.516.388,66
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	592.071.000,00	531.267.749,00	-60.803.251,00
Auszahlungen aus Transfers	4.900.221.000,00	4.536.331.643,18	-363.889.356,82
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.212.000,00	1.504.924,06	292.924,06
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	237.000,00	57.466,00	-179.534,00
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	5.493.741.000,00	5.069.161.782,24	-424.579.217,76
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-4.191.061.000,00	-3.681.965.393,58	509.095.606,42

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (t)

UG 34 - Innovation und Technologie (Forschung)				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	8.000,00	151.627,00		
	1.000.000,00	-1.000.000,00		675.514,42
	1.008.000,00	-848.373,00		675.514,42
39.000,00	7.180.000,00	-21.408.329,01		-1.314.676,01
-39.000,00	616.943.000,00	65.845.454,94		6.773,31
	624.123.000,00	44.437.125,93		-1.307.902,70
	-623.115.000,00	43.588.752,93		1.983.417,12

UG 40 - Wirtschaft				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
6.666.000,00	45.121.000,00	31.713.970,26	111.314,36	1.048.631,22
	5.000,00	14.204,00		
	635.000,00	-134.805,42		-1.691,41
6.666.000,00	45.761.000,00	31.593.368,84	111.314,36	1.046.939,81
20.525.000,00	288.221.000,00	12.175.883,50	50.778,26	56.226,46
-1.020.387.617,00	2.192.660.383,00	401.658.646,67		
163.000,00	39.981.000,00	4.201.999,03		374.211,04
-120.000,00	265.000,00	36.586,00		
-999.819.617,00	2.521.127.383,00	418.073.115,20	50.778,26	430.437,50
1.006.485.617,00	-2.475.366.383,00	449.666.484,04	60.536,10	616.502,31

UG 41 - Mobilität				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
-615.584,20	1.301.933.415,80	85.175.616,36	4.563,60	12.116.956,06
	8.000,00	-8.000,00		
	123.000,00	-35.643,50		3.929,88
-615.584,20	1.302.064.415,80	85.131.972,86	4.563,60	12.120.885,94
-53.238.098,28	538.832.901,72	7.565.152,72	344.787,58	18.950,34
214.803.000,20	5.115.024.000,20	578.692.357,02		
206.000,00	1.418.000,00	-86.924,06		
	237.000,00	179.534,00		
161.770.901,92	5.655.511.901,92	586.350.119,68	344.787,58	18.950,34
-162.386.486,12	-4.353.447.486,12	671.482.092,54	-340.223,98	12.101.935,60

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

**2.8.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes –
Allgemeine Gebarung gesamt**

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (u)

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	490.440.000,00	502.541.903,18	12.101.903,18
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	71.000,00	148.282,97	77.282,97
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	61.000,00	99.492,54	38.492,54
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	490.572.000,00	502.789.678,69	12.217.678,69
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	337.881.000,00	331.837.757,72	-6.043.242,28
Auszahlungen aus Transfers	2.590.476.000,00	2.672.485.962,58	82.009.962,58
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	16.508.000,00	21.865.866,95	5.357.866,95
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	58.000,00	61.600,00	3.600,00
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	2.944.923.000,00	3.026.251.187,25	81.328.187,25
<i>hievon variabel</i>	<i>1.556.527.000,00</i>	<i>1.498.877.722,94</i>	<i>-57.649.277,06</i>
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-2.454.351.000,00	-2.523.461.508,56	-69.110.508,56

UG 43 - Klima, Umwelt und Energie			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	494.971.000,00	440.363.335,88	-54.607.664,12
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	494.971.000,00	440.363.335,88	-54.607.664,12
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	157.123.000,00	138.128.391,68	-18.994.608,32
Auszahlungen aus Transfers	3.505.662.000,00	3.094.565.240,13	-411.096.759,87
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	285.000,00	388.835,91	103.835,91
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	3.663.070.000,00	3.233.082.467,72	-429.987.532,28
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-3.168.099.000,00	-2.792.719.131,84	375.379.868,16

UG 44 - Finanzausgleich			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	829.848.000,00	861.474.933,57	31.626.933,57
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	829.848.000,00	861.474.933,57	31.626.933,57
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	400.000,00	1.536.495,59	1.136.495,59
Auszahlungen aus Transfers	2.002.918.000,00	2.525.379.177,36	522.461.177,36
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	2.003.318.000,00	2.526.915.672,95	523.597.672,95
<i>hievon variabel</i>	<i>1.111.181.000,00</i>	<i>961.644.209,80</i>	<i>-149.536.790,20</i>
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-1.173.470.000,00	-1.665.440.739,38	-491.970.739,38

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (v)

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
3.489.673,98	493.929.673,98	8.612.229,20	5.218.832,67	4.440.115,26
	71.000,00	77.282,97		2.019,60
	61.000,00	38.492,54		-6.401,40
3.489.673,98	494.061.673,98	8.728.004,71	5.218.832,67	4.435.733,46
3.464.800,83	341.345.800,83	9.508.043,11	75.530,48	-5.688,94
204.140.968,69	2.794.616.968,69	122.131.006,11		
70.000,00	16.578.000,00	-5.287.866,95		5.292,00
	58.000,00	-3.600,00		
207.675.769,52	3.152.598.769,52	126.347.582,27	75.530,48	-396,94
	<i>1.556.527.000,00</i>	<i>57.649.277,06</i>		
-204.186.095,54	-2.658.537.095,54	135.075.586,98	5.143.302,19	4.436.130,40

UG 43 - Klima, Umwelt und Energie				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	494.971.000,00	-54.607.664,12	2.240.586,95	6.578.525,28
	494.971.000,00	-54.607.664,12	2.240.586,95	6.578.525,28
-10.428.000,00	146.695.000,00	8.566.608,32		-12.429,32
488.485.000,00	3.994.147.000,00	899.581.759,87		
	285.000,00	-103.835,91		
478.057.000,00	4.141.127.000,00	908.044.532,28		-12.429,32
-478.057.000,00	-3.646.156.000,00	853.436.868,16	2.240.586,95	6.590.954,60

UG 44 - Finanzausgleich				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
192.528.515,67	1.022.376.515,67	-160.901.582,10		
192.528.515,67	1.022.376.515,67	-160.901.582,10		
1.136.495,59	1.536.495,59			
778.601.305,78	2.781.519.305,78	256.140.128,42		
779.737.801,37	2.783.055.801,37	256.140.128,42		
<i>19.323.815,56</i>	<i>1.130.504.815,56</i>	<i>168.860.605,76</i>		
-587.209.285,70	-1.760.679.285,70	95.238.546,32		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

**2.8.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes –
Allgemeine Gebarung gesamt**

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (w)

UG 45 - Bundesvermögen			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	1.586.636.000,00	2.132.920.356,35	546.284.356,35
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	16.074.000,00	52.975.293,18	36.901.293,18
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	334.016.000,00	210.588.248,36	-123.427.751,64
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	1.936.726.000,00	2.396.483.897,89	459.757.897,89
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	91.751.000,00	96.097.245,60	4.346.245,60
Auszahlungen aus Transfers	4.568.202.000,00	2.900.188.106,94	-1.668.013.893,06
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	166.770.000,00	18.690.912,45	-148.079.087,55
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	658.015.000,00	266.781.546,21	-391.233.453,79
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	5.484.738.000,00	3.281.757.811,20	-2.202.980.188,80
<i>hievon variabel</i>	<i>146.006.000,00</i>	<i>4.560.128,32</i>	<i>-141.445.871,68</i>
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-3.548.012.000,00	-885.273.913,31	2.662.738.086,69

UG 46 - Finanzmarktstabilität			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	105.022.000,00	28.218.137,96	-76.803.862,04
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.000,00	446.262.256,66	446.261.256,66
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	2.512.003.000,00	2.512.000.000,00	-3.000,00
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	2.617.026.000,00	2.986.480.394,62	369.454.394,62
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.732.000,00	703.723,78	-1.028.276,22
Auszahlungen aus Transfers	500.000,00		-500.000,00
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.000,00		-1.000,00
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	143.857.000,00		-143.857.000,00
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	146.090.000,00	703.723,78	-145.386.276,22
<i>hievon variabel</i>	<i>144.588.000,00</i>	<i>545.926,00</i>	<i>-144.042.074,00</i>
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	2.470.936.000,00	2.985.776.670,84	514.840.670,84

UG 51 - Kassenverwaltung			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	2.471.037.000,00	2.517.823.438,22	46.786.438,22
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	2.471.037.000,00	2.517.823.438,22	46.786.438,22
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit		7.815,11	7.815,11
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)		7.815,11	7.815,11
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	2.471.037.000,00	2.517.815.623,11	46.778.623,11

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (x)

UG 45 - Bundesvermögen				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	1.586.636.000,00	546.284.356,35	1.000,00	98.895.656,17
19.864.380,58	35.938.380,58	17.036.912,60	17.838,00	265.979,46
	334.016.000,00	-123.427.751,64		1.162.564.467,89
19.864.380,58	1.956.590.380,58	439.893.517,31	18.838,00	1.261.726.103,52
14.385.246,58	106.136.246,58	10.039.000,98	1.519.748,56	
1.134.797.527,04	5.702.999.527,04	2.802.811.420,10		3.334.473,00
2.000,00	166.772.000,00	148.081.087,55		
	658.015.000,00	391.233.453,79		
1.149.184.773,62	6.633.922.773,62	3.352.164.962,42	1.519.748,56	3.334.473,00
4.560.128,32	150.566.128,32	146.006.000,00		
-1.129.320.393,04	-4.677.332.393,04	3.792.058.479,73	-1.500.910,56	1.258.391.630,52

UG 46 - Finanzmarktstabilität				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	105.022.000,00	-76.803.862,04		959.669.545,58
	1.000,00	446.261.256,66		
	2.512.003.000,00	-3.000,00		2.333.945.227,78
	2.617.026.000,00	369.454.394,62		3.293.614.773,36
	1.732.000,00	1.028.276,22		
	500.000,00	500.000,00		
	1.000,00	1.000,00		
	143.857.000,00	143.857.000,00		
	146.090.000,00	145.386.276,22		
	144.588.000,00	144.042.074,00		
	2.470.936.000,00	514.840.670,84		3.293.614.773,36

UG 51 - Kassenverwaltung				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
23.583.233,52	2.494.620.233,52	23.203.204,70	750.000.000,00	307.938.465,94
23.583.233,52	2.494.620.233,52	23.203.204,70	750.000.000,00	307.938.465,94
7.815,11	7.815,11			
7.815,11	7.815,11			
23.575.418,41	2.494.612.418,41	23.203.204,70	750.000.000,00	307.938.465,94

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

**2.8.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes –
Allgemeine Gebarung gesamt**

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (y)

UG 58 - Finanzierungen, Währungstauschverträge			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.679.625.000,00	7.689.292.904,38	-990.332.095,62
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	8.679.625.000,00	7.689.292.904,38	-990.332.095,62
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-8.679.625.000,00	-7.689.292.904,38	990.332.095,62

Bund			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	95.127.676.000,00	99.000.012.750,11	3.872.336.750,11
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	16.504.000,00	501.538.165,82	485.034.165,82
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	2.943.814.000,00	2.812.450.688,12	-131.363.311,88
Einzahlungen (Allgemeine Gebarung)	98.087.994.000,00	102.314.001.604,05	4.226.007.604,05
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	28.487.072.000,00	27.817.908.153,87	-669.163.846,13
Auszahlungen aus Transfers	84.537.571.000,00	80.923.604.312,39	-3.613.966.687,61
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.225.445.000,00	1.179.349.741,01	-46.095.258,99
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	947.369.000,00	407.270.929,19	-540.098.070,81
Auszahlungen (Allgemeine Gebarung)	115.197.457.000,00	110.328.133.136,46	-4.869.323.863,54
<i>hievon variabel</i>	<i>24.742.822.000,00</i>	<i>23.888.513.905,68</i>	<i>-854.308.094,32</i>
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-17.109.463.000,00	-8.014.131.532,41	9.095.331.467,59

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (z)

UG 58 - Finanzierungen, Währungstauschverträge				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	8.679.625.000,00	990.332.095,62		
	8.679.625.000,00	990.332.095,62		
	-8.679.625.000,00	990.332.095,62		

Bund				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
1.828.436.232,77	96.956.112.232,77	2.043.900.517,34	922.276.158,07	10.428.030.416,23
19.864.380,58	36.368.380,58	465.169.785,24	17.838,00	2.915.059,06
	2.943.814.000,00	-131.363.311,88		4.866.626.915,61
1.848.300.613,35	99.936.294.613,35	2.377.706.990,70	922.293.996,07	15.297.572.390,90
1.231.533.284,28	29.718.605.284,28	1.900.697.130,41	5.729.604,44	394.143,39
2.600.834.730,61	87.138.405.730,61	6.214.801.418,22		4.152.766,60
61.599.682,21	1.287.044.682,21	107.694.941,20	1.855.763,31	457.812,78
-2.828.241,46	944.540.758,54	537.269.829,35		74.332,01
3.891.139.455,64	119.088.596.455,64	8.760.463.319,18	7.585.367,75	5.079.054,78
<i>44.330.415,24</i>	<i>24.787.152.415,24</i>	<i>898.638.509,56</i>		<i>728.274,93</i>
-2.042.838.842,29	-19.152.301.842,29	11.138.170.309,88	914.708.628,32	15.292.493.336,12

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (a)

UG 01 - Präsidentschaftskanzlei			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	8.000,00	11.268,34	3.268,34
Einzahlungen aus Mieterträgen	5.000,00	7.017,93	2.017,93
Einzahlungen aus der Veräußerung von Material	1.000,00	1.442,76	442,76
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	2.000,00	2.807,65	807,65
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	8.000,00	8.292,96	292,96
Sonstige Einzahlungen	3.000,00	18.818,43	15.818,43
Übrige sonstige Einzahlungen	3.000,00	18.818,43	15.818,43
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	19.000,00	38.379,73	19.379,73
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	6.000,00	2.167,00	-3.833,00
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	6.000,00	2.167,00	-3.833,00
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	6.000,00	2.167,00	-3.833,00
Einzahlungen	25.000,00	40.546,73	15.546,73
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	5.377.000,00	5.149.456,03	-227.543,97
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	326.000,00	330.571,67	4.571,67
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	179.000,00	176.400,12	-2.599,88
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	1.200.000,00	1.241.216,38	41.216,38
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	80.000,00	86.516,80	6.516,80
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	60.000,00	98.940,87	38.940,87
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	42.000,00	33.371,45	-8.628,55
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	727.000,00	726.240,19	-759,81
Auszahlungen aus Mieten	52.000,00	79.558,80	27.558,80
Auszahlungen aus Instandhaltung	188.000,00	146.784,29	-41.215,71
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	114.000,00	134.005,24	20.005,24
Auszahlungen aus Reisen	18.000,00	12.395,66	-5.604,34
Auszahlungen aus Werkleistungen	2.134.000,00	1.767.299,04	-366.700,96
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	7.000,00	5.983,98	-1.016,02
Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	25.000,00	131.301,13	106.301,13
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	961.000,00	1.123.615,32	162.615,32
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen		413,45	413,45
Auszahlungen aus Energie	168.000,00	303.623,68	135.623,68
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	793.000,00	819.578,19	26.578,19
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	11.490.000,00	11.243.656,97	-246.343,03
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	296.000,00	293.831,48	-2.168,52

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (b)

UG 01 - Präsidentschaftskanzlei				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	8.000,00	3.268,34		
	5.000,00	2.017,93		
	1.000,00	442,76		
	2.000,00	807,65		
	8.000,00	292,96		
	3.000,00	15.818,43		
	3.000,00	15.818,43		
	19.000,00	19.379,73		
	6.000,00	-3.833,00		-749,00
	6.000,00	-3.833,00		-749,00
	6.000,00	-3.833,00		-749,00
	25.000,00	15.546,73		-749,00
-80.000,00	5.297.000,00	147.543,97		
	326.000,00	-4.571,67		
	179.000,00	2.599,88		
-21.000,00	1.179.000,00	-62.216,38		
	80.000,00	-6.516,80		
	60.000,00	-38.940,87		3.136,30
	42.000,00	8.628,55		
	727.000,00	759,81		
1.000,00	53.000,00	-26.558,80		2.074,92
	188.000,00	41.215,71		16.991,22
	114.000,00	-20.005,24		546,53
	18.000,00	5.604,34		
	2.134.000,00	366.700,96		27.329,36
	7.000,00	1.016,02		168,00
	25.000,00	-106.301,13		17.082,70
100.000,00	1.061.000,00	-62.615,32		2.077,34
		-413,45		65,43
100.000,00	268.000,00	-35.623,68		
	793.000,00	-26.578,19		2.011,91
	11.490.000,00	246.343,03		69.406,37
	296.000,00	2.168,52		4.905,99

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (c)

UG 01 - Präsidentschaftskanzlei			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	166.000,00	256.781,68	90.781,68
Ausz.aus dem Zugang von ABGA	130.000,00	37.049,80	-92.950,20
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	296.000,00	293.831,48	-2.168,52
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	14.000,00		-14.000,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	14.000,00		-14.000,00
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	14.000,00		-14.000,00
Auszahlungen	11.800.000,00	11.537.488,45	-262.511,55
Nettogeldfluss	-11.775.000,00	-11.496.941,72	278.058,28

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (d)

UG 01 - Präsidentschaftskanzlei				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	166.000,00	-90.781,68		2.438,00
	130.000,00	92.950,20		2.467,99
	296.000,00	2.168,52		4.905,99
	14.000,00	14.000,00		
	14.000,00	14.000,00		
	14.000,00	14.000,00		
	11.800.000,00	262.511,55		74.312,36
	-11.775.000,00	278.058,28		-75.061,36

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (e)

UG 02 - Bundesgesetzgebung			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	577.000,00	356.042,30	-220.957,70
Einzahlungen aus Mieterträgen	184.000,00	14.990,00	-169.010,00
Einzahlungen aus der Veräußerung von Material	82.000,00	87.821,38	5.821,38
Einzahlungen aus Leistungen	120.000,00	7.450,00	-112.550,00
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	165.000,00	205.378,96	40.378,96
Einz. a. Vergütungen des Bundes	26.000,00	40.401,96	14.401,96
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	30.000,00	35.435,39	5.435,39
Einzahlungen aus Transfers	1.611.000,00	1.195.121,90	-415.878,10
Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	104.000,00	196.676,65	92.676,65
Einzahlungen aus Transfers von Bundesfonds	104.000,00	196.676,65	92.676,65
Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.	78.000,00		-78.000,00
Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten	78.000,00		-78.000,00
Einz.a.Trans.von priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	1.429.000,00	998.445,25	-430.554,75
Sonstige Einzahlungen	6.000,00	1.061,00	-4.939,00
Übrige sonstige Einzahlungen	6.000,00	1.061,00	-4.939,00
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	2.224.000,00	1.587.660,59	-636.339,41
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen		435.592,89	435.592,89
Einz. aus dem Abgang von Gebäuden u. Bauten		418.287,97	418.287,97
Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA		17.304,92	17.304,92
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit		435.592,89	435.592,89
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	77.000,00	55.242,75	-21.757,25
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	77.000,00	55.242,75	-21.757,25
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	77.000,00	55.242,75	-21.757,25
Einzahlungen	2.301.000,00	2.078.496,23	-222.503,77
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	35.670.000,00	33.080.707,00	-2.589.293,00
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	2.100.000,00	2.071.587,46	-28.412,54
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	5.650.000,00	6.043.861,09	393.861,09
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	7.664.000,00	8.465.046,22	801.046,22
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	295.000,00	465.184,48	170.184,48
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	400.000,00	649.883,35	249.883,35
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	460.000,00	474.529,66	14.529,66
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	51.000,00	55.137,23	4.137,23
Auszahlungen aus Mieten	12.879.000,00	13.263.457,25	384.457,25
Auszahlungen aus Instandhaltung	13.670.000,00	7.102.917,61	-6.567.082,39

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (f)

UG 02 - Bundesgesetzgebung				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	577.000,00	-220.957,70	67.340,28	172.864,37
	184.000,00	-169.010,00	70,20	60.869,12
	82.000,00	5.821,38	14.224,41	72.833,64
	120.000,00	-112.550,00		
	165.000,00	40.378,96	43.581,61	39.161,61
	26.000,00	14.401,96	9.464,06	
	30.000,00	5.435,39	910,00	
	1.611.000,00	-415.878,10	31.583,50	
	104.000,00	92.676,65		
	104.000,00	92.676,65		
	78.000,00	-78.000,00	31.583,50	
	78.000,00	-78.000,00	31.583,50	
	1.429.000,00	-430.554,75		
	6.000,00	-4.939,00	2.788,55	270,20
	6.000,00	-4.939,00	2.788,55	270,20
	2.224.000,00	-636.339,41	102.622,33	173.134,57
		435.592,89		
		418.287,97		
		17.304,92		
		435.592,89		
	77.000,00	-21.757,25		270,00
	77.000,00	-21.757,25		270,00
	77.000,00	-21.757,25		270,00
	2.301.000,00	-222.503,77	102.622,33	173.404,57
	35.670.000,00	2.589.293,00		
	2.100.000,00	28.412,54		
	5.650.000,00	-393.861,09		
	7.664.000,00	-801.046,22		
	295.000,00	-170.184,48		
	400.000,00	-249.883,35		726,45
	460.000,00	-14.529,66		
	51.000,00	-4.137,23		
1.251.000,00	14.130.000,00	866.542,75		44.477,98
	13.670.000,00	6.567.082,39		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (g)

UG 02 - Bundesgesetzgebung			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	626.000,00	600.777,82	-25.222,18
Auszahlungen aus Reisen	116.000,00	88.813,33	-27.186,67
Auszahlungen aus Werkleistungen	53.212.000,00	47.887.589,68	-5.324.410,32
Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	13.054.000,00	16.210.010,70	3.156.010,70
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	1.270.000,00	1.659.108,20	389.108,20
Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	685.000,00	2.758.022,94	2.073.022,94
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	57.607.000,00	60.236.378,61	2.629.378,61
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	6.000,00	4.573,39	-1.426,61
Auszahlungen aus Energie	3.300.000,00	6.832.297,66	3.532.297,66
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	54.301.000,00	53.399.507,56	-901.492,44
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	205.409.000,00	201.113.012,63	-4.295.987,37
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	4.063.000,00	8.912.537,12	4.849.537,12
Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds	4.063.000,00	8.912.537,12	4.849.537,12
Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	261.000,00	249.295,66	-11.704,34
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	201.000,00	208.386,76	7.386,76
Auszahlungen aus Transfers an Drittländer	60.000,00	40.908,90	-19.091,10
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	29.000,00	26.457,75	-2.542,25
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	29.000,00	26.457,75	-2.542,25
Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)	29.000,00	26.457,75	-2.542,25
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	37.616.000,00	38.863.937,57	1.247.937,57
Ausz.Pens.aufw.öff.Bedien,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied	12.331.000,00	11.950.928,51	-380.071,49
Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	25.285.000,00	26.913.009,06	1.628.009,06
Auszahlungen aus Transfers	41.969.000,00	48.052.228,10	6.083.228,10
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	73.634.000,00	70.676.013,99	-2.957.986,01
Ausz. aus dem Zugang von Gebäuden und Bauten	68.355.000,00	65.122.776,50	-3.232.223,50
Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	4.079.000,00	3.229.132,51	-849.867,49
Ausz.aus dem Zugang von ABGA	1.200.000,00	2.083.726,48	883.726,48
Auszahlungen aus dem Zugang von Kulturgütern		240.378,50	240.378,50
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	73.634.000,00	70.676.013,99	-2.957.986,01
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	95.000,00	42.550,00	-52.450,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	95.000,00	42.550,00	-52.450,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (h)

UG 02 - Bundesgesetzgebung				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	626.000,00	25.222,18		8.772,37
	116.000,00	27.186,67		
1.909.000,00	55.121.000,00	7.233.410,32		45.695,66
3.000.000,00	16.054.000,00	-156.010,70		
	1.270.000,00	-389.108,20		17.738,52
	685.000,00	-2.073.022,94	6.867,06	8.633,76
640.000,00	58.247.000,00	-1.989.378,61	55,20	24.584,35
	6.000,00	1.426,61		1.528,93
1.000.000,00	4.300.000,00	-2.532.297,66		
-360.000,00	53.941.000,00	541.492,44	55,20	23.055,42
6.800.000,00	212.209.000,00	11.095.987,37	6.922,26	150.629,09
4.855.000,00	8.918.000,00	5.462,88		
4.855.000,00	8.918.000,00	5.462,88		
	261.000,00	11.704,34		
	201.000,00	-7.386,76		
	60.000,00	19.091,10		
	29.000,00	2.542,25		
	29.000,00	2.542,25		
	29.000,00	2.542,25		
2.200.000,00	39.816.000,00	952.062,43		
	12.331.000,00	380.071,49		
2.200.000,00	27.485.000,00	571.990,94		
7.055.000,00	49.024.000,00	971.771,90		
	73.634.000,00	2.957.986,01	644,40	1.064,99
	68.355.000,00	3.232.223,50		
	4.079.000,00	849.867,49		
	1.200.000,00	-883.726,48	644,40	1.064,99
		-240.378,50		
	73.634.000,00	2.957.986,01	644,40	1.064,99
	95.000,00	52.450,00		
	95.000,00	52.450,00		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (i)

UG 02 - Bundesgesetzgebung			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen	95.000,00	42.550,00	-52.450,00
Auszahlungen	321.107.000,00	319.883.804,72	-1.223.195,28
Nettogeldfluss	-318.806.000,00	-317.805.308,49	1.000.691,51

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (j)

UG 02 - Bundesgesetzgebung				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	95.000,00	52.450,00		
13.855.000,00	334.962.000,00	15.078.195,28	7.566,66	151.694,08
-13.855.000,00	-332.661.000,00	14.855.691,51	95.055,67	21.710,49

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (k)

UG 03 - Verfassungsgerichtshof			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	10.000,00	8.659,20	-1.340,80
Einzahlungen aus Mieterträgen	10.000,00	8.659,20	-1.340,80
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	7.000,00	8.292,96	1.292,96
Einzahlungen aus Transfers	53.000,00	198.547,29	145.547,29
Einz.a.Trans.von priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	53.000,00	198.547,29	145.547,29
Sonstige Einzahlungen	9.000,00	7.297,11	-1.702,89
Übrige sonstige Einzahlungen	9.000,00	7.297,11	-1.702,89
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	79.000,00	222.796,56	143.796,56
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	7.000,00	5.919,92	-1.080,08
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	7.000,00	5.919,92	-1.080,08
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	7.000,00	5.919,92	-1.080,08
Einzahlungen	86.000,00	228.716,48	142.716,48
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	6.330.000,00	6.710.313,03	380.313,03
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	740.000,00	799.620,88	59.620,88
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	92.000,00	87.476,29	-4.523,71
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	1.639.000,00	1.728.798,45	89.798,45
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	65.000,00	156.995,40	91.995,40
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	90.000,00	115.575,16	25.575,16
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalauf- wand	3.000,00	1.466,43	-1.533,57
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	1.000,00		-1.000,00
Auszahlungen aus Mieten	2.390.000,00	2.537.705,67	147.705,67
Auszahlungen aus Instandhaltung	33.000,00	167.939,06	134.939,06
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenauf- wand	131.000,00	100.273,69	-30.726,31
Auszahlungen aus Reisen	42.000,00	45.700,67	3.700,67
Auszahlungen aus Werkleistungen	708.000,00	767.498,61	59.498,61
Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	70.000,00	51.819,90	-18.180,10
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	27.000,00	36.597,88	9.597,88
Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	45.000,00	34.010,98	-10.989,02
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	3.775.000,00	3.607.305,01	-167.694,99
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	1.000,00	458,05	-541,95
Auszahlungen aus Energie	220.000,00	198.269,75	-21.730,25
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachauf- wand	3.554.000,00	3.408.577,21	-145.422,79
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	16.181.000,00	16.949.097,11	768.097,11
Auszahlungen aus Transfers			

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (I)

UG 03 - Verfassungsgerichtshof				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	10.000,00	-1.340,80		
	10.000,00	-1.340,80		
	7.000,00	1.292,96		
74.571,60	127.571,60	70.975,69		
74.571,60	127.571,60	70.975,69		
	9.000,00	-1.702,89		
	9.000,00	-1.702,89		
74.571,60	153.571,60	69.224,96		
	7.000,00	-1.080,08		-77,50
	7.000,00	-1.080,08		-77,50
	7.000,00	-1.080,08		-77,50
74.571,60	160.571,60	68.144,88		-77,50
490.247,28	6.820.247,28	109.934,25		
	740.000,00	-59.620,88		
	92.000,00	4.523,71		
29.856,70	1.668.856,70	-59.941,75		
65.792,97	130.792,97	-26.202,43		
25.000,00	115.000,00	-575,16		
	3.000,00	1.533,57		
	1.000,00	1.000,00		
136.752,72	2.526.752,72	-10.952,95		
90.000,00	123.000,00	-44.939,06		
	131.000,00	30.726,31		
	42.000,00	-3.700,67		
70.000,00	778.000,00	10.501,39		
	70.000,00	18.180,10		
	27.000,00	-9.597,88		
	45.000,00	10.989,02		
-120.856,70	3.654.143,30	46.838,29		
	1.000,00	541,95		
-16.000,00	204.000,00	5.730,25		
-104.856,70	3.449.143,30	40.566,09		
786.792,97	16.967.792,97	18.695,86		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (m)

UG 03 - Verfassungsgerichtshof			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	3.000,00	2.030,00	-970,00
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	3.000,00	2.030,00	-970,00
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	2.488.000,00	2.206.043,59	-281.956,41
Ausz.Pens.aufw.öff.Bedien,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied	2.488.000,00	2.206.043,59	-281.956,41
.	2.488.000,00	2.206.043,59	-281.956,41
Auszahlungen aus Transfers	2.491.000,00	2.208.073,59	-282.926,41
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	71.000,00	69.917,69	-1.082,31
Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	1.000,00		-1.000,00
Ausz.aus dem Zugang von ABGA	70.000,00	69.917,69	-82,31
Ausz.Zugang von immateriellen Vermögensgegenst.	15.000,00		-15.000,00
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	86.000,00	69.917,69	-16.082,31
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	20.000,00	7.200,00	-12.800,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	20.000,00	7.200,00	-12.800,00
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	20.000,00	7.200,00	-12.800,00
Auszahlungen	18.778.000,00	19.234.288,39	456.288,39
Nettogeldfluss	-18.692.000,00	-19.005.571,91	-313.571,91

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (n)

UG 03 - Verfassungsgerichtshof				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	3.000,00	970,00		
	3.000,00	970,00		
-286.792,97	2.201.207,03	-4.836,56		
-286.792,97	2.201.207,03	-4.836,56		
-286.792,97	2.204.207,03	-3.866,56		
	71.000,00	1.082,31		
	1.000,00	1.000,00		
	70.000,00	82,31		
	15.000,00	15.000,00		
	86.000,00	16.082,31		
	20.000,00	12.800,00		
	20.000,00	12.800,00		
	20.000,00	12.800,00		
500.000,00	19.278.000,00	43.711,61		
-425.428,40	-19.117.428,40	111.856,49		-77,50

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (o)

UG 04 - Verwaltungsgerichtshof			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	2.000,00	2.068,54	68,54
Einzahlungen aus Mieterträgen	2.000,00	2.068,54	68,54
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren		7,80	7,80
Sonstige Einzahlungen		0,01	0,01
Übrige sonstige Einzahlungen		0,01	0,01
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	2.000,00	2.076,35	76,35
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	3.000,00	11.296,64	8.296,64
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	3.000,00	11.296,64	8.296,64
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	3.000,00	11.296,64	8.296,64
Einzahlungen	5.000,00	13.372,99	8.372,99
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	16.998.000,00	16.883.864,73	-114.135,27
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	234.000,00	242.695,30	8.695,30
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	150.000,00	133.513,48	-16.486,52
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	3.553.000,00	3.359.824,81	-193.175,19
Ausz. a. Abfert., Jubiläumszuw. und nicht kons. Urlauben	456.000,00	420.571,70	-35.428,30
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	64.000,00	30.888,57	-33.111,43
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	48.000,00	50.599,32	2.599,32
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	698.000,00	694.641,83	-3.358,17
Auszahlungen aus Mieten	143.000,00	147.173,66	4.173,66
Auszahlungen aus Instandhaltung	194.000,00	242.448,46	48.448,46
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	49.000,00	33.506,40	-15.493,60
Auszahlungen aus Reisen	8.000,00	4.605,49	-3.394,51
Auszahlungen aus Werkleistungen	824.000,00	894.657,25	70.657,25
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	9.000,00	3.461,76	-5.538,24
Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	31.000,00	42.031,28	11.031,28
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	544.000,00	453.193,82	-90.806,18
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	1.000,00	438,37	-561,63
Auszahlungen aus Energie	300.000,00	234.997,53	-65.002,47
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	243.000,00	217.757,92	-25.242,08
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	24.003.000,00	23.637.677,86	-365.322,14
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	5.000,00	4.300,00	-700,00
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	5.000,00	4.300,00	-700,00
Auszahlungen aus Transfers	5.000,00	4.300,00	-700,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (p)

UG 04 - Verwaltungsgerichtshof				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	2.000,00	68,54		
	2.000,00	68,54		
		7,80		
		0,01		
		0,01		
	2.000,00	76,35		
	3.000,00	8.296,64		1.071,25
	3.000,00	8.296,64		1.071,25
	3.000,00	8.296,64		1.071,25
	5.000,00	8.372,99		1.071,25
-14.700,00	16.983.300,00	99.435,27		
	234.000,00	-8.695,30		
	150.000,00	16.486,52		
	3.553.000,00	193.175,19		
	456.000,00	35.428,30		
	64.000,00	33.111,43		674,07
	48.000,00	-2.599,32		
	698.000,00	3.358,17		
	143.000,00	-4.173,66		
	194.000,00	-48.448,46		
	49.000,00	15.493,60		
	8.000,00	3.394,51		
14.700,00	838.700,00	-55.957,25		56,50
	9.000,00	5.538,24		
	31.000,00	-11.031,28		
	544.000,00	90.806,18		
	1.000,00	561,63		
	300.000,00	65.002,47		
	243.000,00	25.242,08		
	24.003.000,00	365.322,14		730,57
	5.000,00	700,00		
	5.000,00	700,00		
	5.000,00	700,00		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (q)

UG 04 - Verwaltungsgerichtshof			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	24.000,00	13.475,80	-10.524,20
Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	2.000,00		-2.000,00
Ausz.aus dem Zugang von ABGA	22.000,00	13.475,80	-8.524,20
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	24.000,00	13.475,80	-10.524,20
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	20.000,00	18.632,00	-1.368,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	20.000,00	18.632,00	-1.368,00
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	20.000,00	18.632,00	-1.368,00
Auszahlungen	24.052.000,00	23.674.085,66	-377.914,34
Nettogeldfluss	-24.047.000,00	-23.660.712,67	386.287,33

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (r)

UG 04 - Verwaltungsgerichtshof				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	24.000,00	10.524,20		
	2.000,00	2.000,00		
	22.000,00	8.524,20		
	24.000,00	10.524,20		
	20.000,00	1.368,00		
	20.000,00	1.368,00		
	20.000,00	1.368,00		
	24.052.000,00	377.914,34		730,57
	-24.047.000,00	386.287,33		340,68

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSCHEUNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (s)

UG 05 - Volksanwaltschaft			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	6.000,00	11.123,49	5.123,49
Einzahlungen aus Mieterträgen	6.000,00	11.123,49	5.123,49
Einzahlungen aus Transfers	108.000,00	137.433,37	29.433,37
Einz.a.Trans.von priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	108.000,00	137.433,37	29.433,37
Sonstige Einzahlungen		17.252,54	17.252,54
Übrige sonstige Einzahlungen		17.252,54	17.252,54
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	114.000,00	165.809,40	51.809,40
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	6.000,00	9.108,00	3.108,00
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	6.000,00	9.108,00	3.108,00
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	6.000,00	9.108,00	3.108,00
Einzahlungen	120.000,00	174.917,40	54.917,40
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	6.941.000,00	6.816.433,66	-124.566,34
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	115.000,00	114.797,57	-202,43
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	469.000,00	351.574,54	-117.425,46
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	1.581.000,00	1.548.078,48	-32.921,52
Ausz. a. Abfert., Jubiläumszuw. und nicht kons. Urlaube	107.000,00	94.092,42	-12.907,58
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	16.000,00	14.619,47	-1.380,53
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalauf- wand	50.000,00	47.481,26	-2.518,74
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	272.000,00	263.869,62	-8.130,38
Auszahlungen aus Mieten	42.000,00	72.397,50	30.397,50
Auszahlungen aus Instandhaltung	52.000,00	68.924,63	16.924,63
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenauf- wand	86.000,00	59.493,44	-26.506,56
Auszahlungen aus Reisen	160.000,00	132.850,67	-27.149,33
Auszahlungen aus Werkleistungen	2.182.000,00	2.560.722,10	378.722,10
Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	266.000,00	420.952,60	154.952,60
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	50.000,00	39.191,18	-10.808,82
Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	112.000,00	34.205,27	-77.794,73
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	1.116.000,00	1.014.379,21	-101.620,79
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	1.000,00	644,20	-355,80
Auszahlungen aus Energie	175.000,00	96.087,85	-78.912,15
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachauf- wand	940.000,00	917.647,16	-22.352,84
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	13.617.000,00	13.654.063,62	37.063,62
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	4.000,00	6.350,00	2.350,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (t)

UG 05 - Volksanwaltschaft				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	6.000,00	5.123,49		
	6.000,00	5.123,49		
	108.000,00	29.433,37		
	108.000,00	29.433,37		
		17.252,54		
		17.252,54		
	114.000,00	51.809,40		
	6.000,00	3.108,00		-2.098,92
	6.000,00	3.108,00		-2.098,92
	6.000,00	3.108,00		-2.098,92
	120.000,00	54.917,40		-2.098,92
-200.000,00	6.741.000,00	-75.433,66		
	115.000,00	202,43		
-70.000,00	399.000,00	47.425,46		
	1.581.000,00	32.921,52		
	107.000,00	12.907,58		
	16.000,00	1.380,53		
	50.000,00	2.518,74		
	272.000,00	8.130,38		
	42.000,00	-30.397,50		5.435,98
	52.000,00	-16.924,63		
	86.000,00	26.506,56		
	160.000,00	27.149,33		
270.000,00	2.452.000,00	-108.722,10		-21.690,59
	266.000,00	-154.952,60		
	50.000,00	10.808,82		2.423,45
	112.000,00	77.794,73		
	1.116.000,00	101.620,79		402,37
	1.000,00	355,80		144,67
	175.000,00	78.912,15		
	940.000,00	22.352,84		257,70
	13.617.000,00	-37.063,62		-13.428,79
	4.000,00	-2.350,00		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (u)

UG 05 - Volksanwaltschaft			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	4.000,00	6.350,00	2.350,00
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	2.000,00	1.602,01	-397,99
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	2.000,00	1.602,01	-397,99
Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)	2.000,00	1.602,01	-397,99
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	932.000,00	910.384,65	-21.615,35
Ausz.Pens.aufw.öff.Bedien,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied	932.000,00	910.384,65	-21.615,35
.	932.000,00	910.384,65	-21.615,35
Auszahlungen aus Transfers	938.000,00	918.336,66	-19.663,34
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	53.000,00	35.558,24	-17.441,76
Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	3.000,00		-3.000,00
Ausz.aus dem Zugang von ABGA	50.000,00	35.558,24	-14.441,76
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	53.000,00	35.558,24	-17.441,76
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	30.000,00		-30.000,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	30.000,00		-30.000,00
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	30.000,00		-30.000,00
Auszahlungen	14.638.000,00	14.607.958,52	-30.041,48
Nettogeldfluss	-14.518.000,00	-14.433.041,12	84.958,88

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (v)

UG 05 - Volksanwaltschaft				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	4.000,00	-2.350,00		
	2.000,00	397,99		
	2.000,00	397,99		
	2.000,00	397,99		
50.000,00	982.000,00	71.615,35		
50.000,00	982.000,00	71.615,35		
50.000,00	988.000,00	69.663,34		
	53.000,00	17.441,76		29.354,40
	3.000,00	3.000,00		29.354,40
	50.000,00	14.441,76		
	53.000,00	17.441,76		29.354,40
	30.000,00	30.000,00		
	30.000,00	30.000,00		
	30.000,00	30.000,00		
50.000,00	14.688.000,00	80.041,48		15.925,61
-50.000,00	-14.568.000,00	134.958,88		-18.024,53

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (w)

UG 06 - Rechnungshof			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	39.000,00	39.150,90	150,90
Einzahlungen aus Mieterträgen	39.000,00	39.150,90	150,90
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	9.000,00	8.292,96	-707,04
Einzahlungen aus Transfers	22.000,00	19.242,02	-2.757,98
Einz.a.Trans.von priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	22.000,00	19.242,02	-2.757,98
Sonstige Einzahlungen	8.000,00	5.545,29	-2.454,71
Übrige sonstige Einzahlungen	8.000,00	5.545,29	-2.454,71
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	78.000,00	72.231,17	-5.768,83
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	8.000,00	8.609,04	609,04
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	8.000,00	8.609,04	609,04
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	8.000,00	8.609,04	609,04
Einzahlungen	86.000,00	80.840,21	-5.159,79
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	27.511.000,00	27.065.911,03	-445.088,97
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	390.000,00	389.572,60	-427,40
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	216.000,00	198.754,81	-17.245,19
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	6.055.000,00	5.914.891,40	-140.108,60
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	424.000,00	365.301,86	-58.698,14
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	124.000,00	143.779,59	19.779,59
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalauf- wand	649.000,00	609.465,30	-39.534,70
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	77.000,00	59.537,37	-17.462,63
Auszahlungen aus Mieten	1.828.000,00	1.825.316,02	-2.683,98
Auszahlungen aus Instandhaltung	118.000,00	348.906,65	230.906,65
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenauf- wand	145.000,00	125.994,93	-19.005,07
Auszahlungen aus Reisen	590.000,00	528.592,58	-61.407,42
Auszahlungen aus Werkleistungen	2.192.000,00	1.567.269,73	-624.730,27
Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	32.000,00	54.096,61	22.096,61
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	67.000,00	45.837,48	-21.162,52
Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	109.000,00	41.820,29	-67.179,71
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	421.000,00	396.865,24	-24.134,76
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	1.000,00	1.170,65	170,65
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachauf- wand	420.000,00	395.694,59	-24.305,41
Auszahlungen aus Finanzaufwand	1.000,00	279,55	-720,45
Ausz.aus Aufw.aus Zinsen	1.000,00	279,55	-720,45
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	40.949.000,00	39.682.193,04	-1.266.806,96

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (x)

UG 06 - Rechnungshof				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	39.000,00	150,90		
	39.000,00	150,90		
	9.000,00	-707,04		
	22.000,00	-2.757,98		
	22.000,00	-2.757,98		
	8.000,00	-2.454,71		2.611,25
	8.000,00	-2.454,71		2.611,25
	78.000,00	-5.768,83		2.611,25
	8.000,00	609,04		592,00
	8.000,00	609,04		592,00
	8.000,00	609,04		592,00
	86.000,00	-5.159,79		3.203,25
-212.000,00	27.299.000,00	233.088,97		
	390.000,00	427,40		
3.000,00	219.000,00	20.245,19		
247.000,00	6.302.000,00	387.108,60		
-58.000,00	366.000,00	698,14		
20.000,00	144.000,00	220,41		
	649.000,00	39.534,70		
-14.500,00	62.500,00	2.962,63		
25.000,00	1.853.000,00	27.683,98		
233.000,00	351.000,00	2.093,35		
	145.000,00	19.005,07		
	590.000,00	61.407,42		
-254.500,00	1.937.500,00	370.230,27		4.749,33
24.000,00	56.000,00	1.903,39		
-13.000,00	54.000,00	8.162,52		
-16.000,00	93.000,00	51.179,71		837,08
17.000,00	438.000,00	41.134,76		107,49
1.000,00	2.000,00	829,35		48,64
16.000,00	436.000,00	40.305,41		58,85
1.000,00	2.000,00	1.720,45		1.361,97
1.000,00	2.000,00	1.720,45		1.361,97
2.000,00	40.951.000,00	1.268.806,96		7.055,87

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (y)

UG 06 - Rechnungshof			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz. aus Transfers an ausl. Körpersch. u. Rechtstr.	2.000,00	1.498,00	-502,00
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	2.000,00	1.498,00	-502,00
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	1.000,00	600,78	-399,22
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	1.000,00	600,78	-399,22
Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)	1.000,00	600,78	-399,22
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	163.000,00	158.818,96	-4.181,04
Ausz. Pens. aufw. öff. Bedien, ÖBB, PTV, sonst. Ausglied.	163.000,00	158.818,96	-4.181,04
Auszahlungen aus Transfers	166.000,00	160.917,74	-5.082,26
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	844.000,00	713.961,02	-130.038,98
Ausz. aus dem Zugang von Gebäuden und Bauten	65.000,00	-18.478,36	-83.478,36
Ausz. a. Zugang v. techn. Anlagen, Werkz., Fahrz.	699.000,00	594.429,81	-104.570,19
Ausz. aus dem Zugang von ABGA	80.000,00	138.009,57	58.009,57
Ausz. Zugang von immateriellen Vermögensgegenst.	200.000,00	3.013,20	-196.986,80
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.044.000,00	716.974,22	-327.025,78
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	40.000,00	7.300,00	-32.700,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	40.000,00	7.300,00	-32.700,00
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen	40.000,00	7.300,00	-32.700,00
Auszahlungen	42.199.000,00	40.567.385,00	-1.631.615,00
Nettogeldfluss	-42.113.000,00	-40.486.544,79	1.626.455,21

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (z)

UG 06 - Rechnungshof				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	2.000,00	502,00		
	2.000,00	502,00		
	1.000,00	399,22		
	1.000,00	399,22		
	1.000,00	399,22		
-2.000,00	161.000,00	2.181,04		
-2.000,00	161.000,00	2.181,04		
-2.000,00	164.000,00	3.082,26		
	844.000,00	130.038,98		-56,56
-46.000,00	19.000,00	37.478,36		
-13.000,00	686.000,00	91.570,19		-56,56
59.000,00	139.000,00	990,43		
	200.000,00	196.986,80		
	1.044.000,00	327.025,78		-56,56
	40.000,00	32.700,00		
	40.000,00	32.700,00		
	40.000,00	32.700,00		
	42.199.000,00	1.631.615,00		6.999,31
	-42.113.000,00	1.626.455,21		-3.796,06

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (aa)

UG 10 - Bundeskanzleramt			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	3.381.000,00	11.170.844,80	7.789.844,80
Einzahlungen aus Mieterträgen	25.000,00	856.239,37	831.239,37
Einzahlungen aus der Veräußerung von Material		474,00	474,00
Einzahlungen aus Leistungen		25,00	25,00
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	715.000,00	440.343,05	-274.656,95
Einz. a. Vergütungen des Bundes	2.641.000,00	9.873.763,38	7.232.763,38
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	1.462.000,00	1.612.240,87	150.240,87
Einzahlungen aus Transfers	910.000,00	1.882.415,86	972.415,86
Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.		240,23	240,23
Einz. aus Transfers von Sozialversicherungsträgern		240,23	240,23
Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.		277.278,54	277.278,54
Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten		277.278,54	277.278,54
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen		680.099,58	680.099,58
Einz.a.Trans.von priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	910.000,00	924.797,51	14.797,51
Einzahlungen aus Finanzerträgen		3.349,28	3.349,28
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen		3.349,28	3.349,28
Sonstige Einzahlungen	142.000,00	823.424,66	681.424,66
Einzahlungen aus Geldstrafen	1.000,00	83.384,00	82.384,00
Übrige sonstige Einzahlungen	141.000,00	740.040,66	599.040,66
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	5.895.000,00	15.492.275,47	9.597.275,47
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen		18.161,02	18.161,02
Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA		18.161,02	18.161,02
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit		18.161,02	18.161,02
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	78.000,00	31.130,42	-46.869,58
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	78.000,00	31.130,42	-46.869,58
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	78.000,00	31.130,42	-46.869,58
Einzahlungen	5.973.000,00	15.541.566,91	9.568.566,91
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	48.441.000,00	47.410.865,41	-1.030.134,59
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	1.824.000,00	1.894.263,74	70.263,74
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	909.000,00	812.405,76	-96.594,24
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	11.287.000,00	11.317.933,08	30.933,08
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	544.000,00	694.558,93	150.558,93
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	836.000,00	850.120,66	14.120,66
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	96.000,00	84.149,47	-11.850,53
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	2.878.000,00	2.843.554,61	-34.445,39

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ab)

UG 10 - Bundeskanzleramt				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
7.821.556,84	11.202.556,84	-31.712,04	418.178,82	7.629,38
	25.000,00	831.239,37	333.619,20	
		474,00		
		25,00		
	715.000,00	-274.656,95	77.669,37	7.629,38
7.821.556,84	10.462.556,84	-588.793,46	6.890,25	
	1.462.000,00	150.240,87		16.227,37
	910.000,00	972.415,86	38.520,00	
		240,23		
		240,23		
		277.278,54	38.520,00	
		277.278,54	38.520,00	
		680.099,58		
	910.000,00	14.797,51		
		3.349,28		2.503,38
		3.349,28		2.503,38
	142.000,00	681.424,66	16.759,31	2.322,56
	1.000,00	82.384,00	16.759,31	
	141.000,00	599.040,66		2.322,56
7.821.556,84	13.716.556,84	1.775.718,63	473.458,13	28.682,69
		18.161,02		
		18.161,02		
		18.161,02		
	78.000,00	-46.869,58		-40,49
	78.000,00	-46.869,58		-40,49
	78.000,00	-46.869,58		-40,49
7.821.556,84	13.794.556,84	1.747.010,07	473.458,13	28.642,20
-339.898,90	48.101.101,10	690.235,69		
	1.824.000,00	-70.263,74		
	909.000,00	96.594,24		-62.082,14
2.000,00	11.289.000,00	-28.933,08		
	544.000,00	-150.558,93		
92.500,00	928.500,00	78.379,34		
	96.000,00	11.850,53		
	2.878.000,00	34.445,39		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ac)

UG 10 - Bundeskanzleramt			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen aus Materialaufwand	7.000,00	1.724,99	-5.275,01
Auszahlungen aus Mieten	9.069.000,00	8.370.909,62	-698.090,38
Auszahlungen aus Instandhaltung	3.162.000,00	2.072.570,67	-1.089.429,33
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	837.000,00	895.597,73	58.597,73
Auszahlungen aus Reisen	434.000,00	269.554,35	-164.445,65
Auszahlungen aus Werkleistungen	65.285.000,00	63.799.359,52	-1.485.640,48
Auszahl. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	4.513.000,00	4.260.408,08	-252.591,92
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	1.191.000,00	1.188.795,18	-2.204,82
Auszahl.a.Entschäd. an Präsenz-u.Zivildienstleistende	15.000,00	16.158,50	1.158,50
Auszahl. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	830.000,00	1.036.193,63	206.193,63
Auszahl. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	10.333.000,00	11.040.508,95	707.508,95
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	8.000,00	3.632,45	-4.367,55
Auszahlungen aus Energie	3.000.000,00	3.138.892,97	138.892,97
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	7.325.000,00	7.897.983,53	572.983,53
Auszahlungen aus Finanzaufwand		1.452,94	1.452,94
Auszahl.aus Aufw.aus Zinsen		1.452,94	1.452,94
Auszahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	162.491.000,00	158.861.085,82	-3.629.914,18
Auszahlungen aus Transfers			
Auszahl.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	159.320.000,00	210.856.301,15	51.536.301,15
Auszahl. aus Transfers an Sozialversicherungsträger	2.000,00	1.719,96	-280,04
Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds	96.179.000,00	144.432.490,83	48.253.490,83
Auszahlungen aus Transfers an Länder	5.762.000,00	9.168.570,72	3.406.570,72
Auszahl. Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	57.377.000,00	57.253.519,64	-123.480,36
Auszahl.aus Transfers an ausl. Körpersch. u. Rechtstr.	229.000,00	221.734,81	-7.265,19
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	229.000,00	221.734,81	-7.265,19
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	16.915.000,00	16.452.742,12	-462.257,88
Auszahl. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	16.915.000,00	16.452.742,12	-462.257,88
Auszahl. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)	13.000,00	9.895,85	-3.104,15
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	214.187.000,00	208.836.393,26	-5.350.606,74
Auszahl. aus Leistungen aus dem FLAF	1.000,00		-1.000,00
Auszahl. Pens.aufw. öff. Bedien, ÖBB, PTV, sonst. Ausglied	8.511.000,00	7.885.277,05	-625.722,95
Auszahl. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	205.675.000,00	200.951.116,21	-4.723.883,79
Auszahlungen aus sonstigen Transfers	2.000,00		-2.000,00
Auszahl. aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes	2.000,00		-2.000,00
Auszahlungen aus Transfers	390.653.000,00	436.367.171,34	45.714.171,34
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ad)

UG 10 - Bundeskanzleramt				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	7.000,00	5.275,01		
-1.500,00	9.067.500,00	696.590,38		
-1.013.000,00	2.149.000,00	76.429,33		
	837.000,00	-58.597,73		
-20.950,00	413.050,00	143.495,65	67.379,21	
-2.089.330,85	63.195.669,15	-603.690,37		110,00
-447.600,00	4.065.400,00	-195.008,08		
-4.000,00	1.187.000,00	-1.795,18		
	15.000,00	-1.158,50		
	830.000,00	-206.193,63		
477.000,00	10.810.000,00	-230.508,95	62,78	
	8.000,00	4.367,55		
	3.000.000,00	-138.892,97		
477.000,00	7.802.000,00	-95.983,53	62,78	
		-1.452,94		
		-1.452,94		
-3.344.779,75	159.146.220,25	285.134,43	67.441,99	-61.972,14
53.474.564,00	212.794.564,00	1.938.262,85		
	2.000,00	280,04		
50.182.564,00	146.361.564,00	1.929.073,17		
3.415.000,00	9.177.000,00	8.429,28		
-123.000,00	57.254.000,00	480,36		
	229.000,00	7.265,19		
	229.000,00	7.265,19		
-2.062,80	16.912.937,20	460.195,08		
-2.062,80	16.912.937,20	460.195,08		
-2.062,80	10.937,20	1.041,35		
14.461.849,84	228.648.849,84	19.812.456,58		
	1.000,00	1.000,00		
-510.000,00	8.001.000,00	115.722,95		
14.971.849,84	220.646.849,84	19.695.733,63		
	2.000,00	2.000,00		
	2.000,00	2.000,00		
67.934.351,04	458.587.351,04	22.220.179,70		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ae)

UG 10 - Bundeskanzleramt			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	1.525.000,00	969.740,95	-555.259,05
Ausz. aus dem Zugang von Gebäuden und Bauten		74.057,61	74.057,61
Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	4.000,00	65.109,19	61.109,19
Ausz.aus dem Zugang von ABGA	1.505.000,00	822.484,98	-682.515,02
Auszahlungen aus dem Zugang von Kulturgütern	16.000,00	8.089,17	-7.910,83
Ausz.Zugang von immateriellen Vermögensgegenst.	63.000,00	226.735,54	163.735,54
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.588.000,00	1.196.476,49	-391.523,51
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	78.000,00	51.100,00	-26.900,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	78.000,00	51.100,00	-26.900,00
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	78.000,00	51.100,00	-26.900,00
Auszahlungen	554.810.000,00	596.475.833,65	41.665.833,65
Nettogeldfluss	-548.837.000,00	-580.934.266,74	-32.097.266,74

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (af)

UG 10 - Bundeskanzleramt				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	1.525.000,00	555.259,05		
		-74.057,61		
	4.000,00	-61.109,19		
	1.505.000,00	682.515,02		
	16.000,00	7.910,83		
	63.000,00	-163.735,54		
	1.588.000,00	391.523,51		
	78.000,00	26.900,00		
	78.000,00	26.900,00		
	78.000,00	26.900,00		
64.589.571,29	619.399.571,29	22.923.737,64	67.441,99	-61.972,14
-56.768.014,45	-605.605.014,45	24.670.747,71	406.016,14	90.614,34

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ag)

Finanzierungshaushalt	UG 11 - Inneres		
	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	7.158.000,00	8.344.332,85	1.186.332,85
Einzahlungen aus Mieterträgen	1.029.000,00	957.163,74	-71.836,26
Einzahlungen aus der Veräußerung von Material	3.742.000,00	4.006.831,09	264.831,09
Einzahlungen aus Leistungen	1.987.000,00	2.238.470,52	251.470,52
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	1.000,00	695.656,55	694.656,55
Einz. a. Vergütungen des Bundes	399.000,00	446.210,95	47.210,95
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	26.136.000,00	25.577.512,35	-558.487,65
Einzahlungen aus Transfers	13.696.000,00	16.365.545,51	2.669.545,51
Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	636.000,00	948.879,81	312.879,81
Einz. aus Transfers von Sozialversicherungsträgern		250.000,00	250.000,00
Einzahlungen aus Transfers von Ländern	505.000,00	602.540,47	97.540,47
Einz. aus Trans. von Gemeinden u. Gemeindeverb.	104.000,00	96.339,34	-7.660,66
Einz. aus Transfers von sonstigen öff. Rechtstr.	27.000,00		-27.000,00
Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.	7.576.000,00	9.119.461,29	1.543.461,29
Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten	7.576.000,00	9.119.461,29	1.543.461,29
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen	650.000,00	1.055.125,40	405.125,40
Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes	4.834.000,00	5.242.079,01	408.079,01
Einzahl. aus sonst. Transfers innerhalb des Bundes	4.834.000,00	5.242.079,01	408.079,01
Einzahlungen aus Finanzerträgen		4.716,26	4.716,26
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen		4.716,26	4.716,26
Sonstige Einzahlungen	93.750.000,00	110.521.613,29	16.771.613,29
Einzahlungen aus Geldstrafen	90.107.000,00	105.098.952,46	14.991.952,46
Einzahl. Einziehungen zum Bundesschatz	706.000,00	926.827,21	220.827,21
Einzahlungen aus Währungsdifferenzen		147,59	147,59
Einz. aus Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen		7.043,93	7.043,93
Übrige sonstige Einzahlungen	2.937.000,00	4.488.642,10	1.551.642,10
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	140.740.000,00	160.813.720,26	20.073.720,26
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen	96.000,00	345.164,67	249.164,67
Einz.a. Abgang von techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	96.000,00	211.498,62	115.498,62
Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA		133.666,05	133.666,05
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	96.000,00	345.164,67	249.164,67
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	1.044.000,00	644.879,57	-399.120,43
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	1.044.000,00	644.879,57	-399.120,43
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	1.044.000,00	644.879,57	-399.120,43
Einzahlungen	141.880.000,00	161.803.764,50	19.923.764,50
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	1.604.529.000,00	1.562.103.851,59	-42.425.148,41
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	344.005.000,00	367.210.442,51	23.205.442,51

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ah)

		UG 11 - Inneres		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	7.158.000,00	1.186.332,85		144.769,69
	1.029.000,00	-71.836,26		610,00
	3.742.000,00	264.831,09		193,80
	1.987.000,00	251.470,52		80.819,64
	1.000,00	694.656,55		4.645,64
	399.000,00	47.210,95		58.500,61
	26.136.000,00	-558.487,65		398.207,35
1.926.973,99	15.622.973,99	742.571,52		
	636.000,00	312.879,81		
		250.000,00		
	505.000,00	97.540,47		
	104.000,00	-7.660,66		
	27.000,00	-27.000,00		
1.367.838,68	8.943.838,68	175.622,61		
1.367.838,68	8.943.838,68	175.622,61		
	650.000,00	405.125,40		
559.135,31	5.393.135,31	-151.056,30		
559.135,31	5.393.135,31	-151.056,30		
		4.716,26		3.206,70
		4.716,26		3.206,70
11.070.000,00	104.820.000,00	5.701.613,29		64.806.561,84
11.070.000,00	101.177.000,00	3.921.952,46		61.225.771,16
	706.000,00	220.827,21		
		147,59		
		7.043,93		
	2.937.000,00	1.551.642,10		3.580.790,68
12.996.973,99	153.736.973,99	7.076.746,27		65.352.745,58
	96.000,00	249.164,67		
	96.000,00	115.498,62		
		133.666,05		
	96.000,00	249.164,67		
	1.044.000,00	-399.120,43		6.183.234,45
	1.044.000,00	-399.120,43		6.183.234,45
	1.044.000,00	-399.120,43		6.183.234,45
12.996.973,99	154.876.973,99	6.926.790,51		71.535.980,03
-3.280.000,00	1.601.249.000,00	39.145.148,41		
	344.005.000,00	-23.205.442,51		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ai)

Finanzierungshaushalt	UG 11 - Inneres		
	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	245.736.000,00	254.631.097,73	8.895.097,73
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	433.641.000,00	455.345.303,37	21.704.303,37
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	24.976.000,00	24.198.492,00	-777.508,00
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	13.895.000,00	12.610.901,12	-1.284.098,88
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	23.218.000,00	22.954.728,34	-263.271,66
Auszahlungen aus Vorräten	342.000,00	1.077.743,64	735.743,64
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	1.806.000,00	1.817.606,71	11.606,71
Auszahlungen aus Materialaufwand	46.000,00	55.753,89	9.753,89
Auszahlungen aus Mieten	204.312.000,00	204.515.889,76	203.889,76
Auszahlungen aus Instandhaltung	74.130.000,00	76.778.511,81	2.648.511,81
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	30.024.000,00	32.396.385,66	2.372.385,66
Auszahlungen aus Reisen	40.726.000,00	42.505.938,40	1.779.938,40
Auszahlungen aus Werkleistungen	330.514.000,00	304.333.248,55	-26.180.751,45
Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	9.597.000,00	17.490.523,37	7.893.523,37
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	3.411.000,00	5.000.552,88	1.589.552,88
Ausz.a.Entschäd. an Präsenz-u.Zivildienstleistende	873.000,00	1.220.902,12	347.902,12
Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	37.435.000,00	30.046.640,89	-7.388.359,11
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	77.642.000,00	84.861.501,40	7.219.501,40
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	691.000,00	841.590,41	150.590,41
Auszahlungen aus Energie	24.363.000,00	32.824.401,21	8.461.401,21
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	52.588.000,00	51.195.509,78	-1.392.490,22
Auszahlungen aus Finanzaufwand		395,83	395,83
Ausz.aus Aufw.aus Zinsen		395,83	395,83
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.500.858.000,00	3.501.156.411,57	298.411,57
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	25.087.000,00	25.771.980,54	684.980,54
Ausz. aus Transfers an Sozialversicherungsträger	145.000,00	136.344,76	-8.655,24
Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds	14.663.000,00	15.387.638,58	724.638,58
Auszahlungen aus Transfers an Länder	3.455.000,00	3.452.957,54	-2.042,46
Ausz. aus Trans. an Gemeinden und Gemeindeverb.	6.824.000,00	6.795.039,66	-28.960,34
Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	819.000,00	680.918,71	-138.081,29
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	819.000,00	680.918,71	-138.081,29
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	24.451.000,00	19.813.550,18	-4.637.449,82
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	24.451.000,00	19.813.550,18	-4.637.449,82
Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)	5.040.000,00	13.115.343,80	8.075.343,80

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (aj)

		UG 11 - Inneres		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
368.087,01	246.104.087,01	-8.527.010,72		-55.767,64
12.474.375,82	446.115.375,82	-9.229.927,55		
	24.976.000,00	777.508,00		
391.962,88	14.286.962,88	1.676.061,76		-144,20
55.276,58	23.273.276,58	318.548,24		
	342.000,00	-735.743,64		
	1.806.000,00	-11.606,71		
	46.000,00	-9.753,89	32,60	
3.713.000,00	208.025.000,00	3.509.110,24	2.401,52	751,55
1.566.000,00	75.696.000,00	-1.082.511,81	133.629,25	22.190,49
1.694.000,00	31.718.000,00	-678.385,66		
71.395,90	40.797.395,90	-1.708.542,50	224.306,62	
9.596.783,22	340.110.783,22	35.777.534,67	442.598,09	17.550,74
250.000,00	9.847.000,00	-7.643.523,37		
816.135,80	4.227.135,80	-773.417,08	3.502,26	519,73
	873.000,00	-347.902,12		
567.558,47	38.002.558,47	7.955.917,58	874.909,60	13.625,82
2.754.000,00	80.396.000,00	-4.465.501,40	513.197,27	11.065,32
-10.000,00	681.000,00	-160.590,41		2.298,53
	24.363.000,00	-8.461.401,21		55,27
2.764.000,00	55.352.000,00	4.156.490,22	513.197,27	8.711,52
		-395,83		
		-395,83		
31.038.575,68	3.531.896.575,68	30.740.164,11	2.194.577,21	9.791,81
	25.087.000,00	-684.980,54		
	145.000,00	8.655,24		
	14.663.000,00	-724.638,58		
	3.455.000,00	2.042,46		
	6.824.000,00	28.960,34		
	819.000,00	138.081,29		
	819.000,00	138.081,29		
-1.598.793,62	22.852.206,38	3.038.656,20		
-1.598.793,62	22.852.206,38	3.038.656,20		
	5.040.000,00	-8.075.343,80		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ak)

Finanzierungshaushalt	UG 11 - Inneres		
	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	6.063.000,00	5.473.231,89	-589.768,11
Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	6.063.000,00	5.473.231,89	-589.768,11
Auszahlungen aus sonstigen Transfers	156.000,00	1.950,00	-154.050,00
Ausz. aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes	156.000,00	1.950,00	-154.050,00
Auszahlungen aus Transfers	56.576.000,00	51.741.631,32	-4.834.368,68
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	91.904.000,00	47.018.191,65	-44.885.808,35
Ausz. aus dem Zugang von Gebäuden und Bauten	90.000,00	473.690,94	383.690,94
Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	25.114.000,00	4.970.783,07	-20.143.216,93
Ausz.aus dem Zugang von ABGA	66.700.000,00	41.573.717,64	-25.126.282,36
Ausz.Zugang von immateriellen Vermögensgegenst.	1.000,00	18.893,67	17.893,67
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	91.905.000,00	47.037.085,32	-44.867.914,68
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	1.480.000,00	1.854.831,98	374.831,98
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	1.480.000,00	1.854.831,98	374.831,98
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	1.480.000,00	1.854.831,98	374.831,98
Auszahlungen	3.650.819.000,00	3.601.789.960,19	-49.029.039,81
Nettogeldfluss	-3.508.939.000,00	-3.439.986.195,69	68.952.804,31

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (a)

		UG 11 - Inneres		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
-241.000,00	5.822.000,00	348.768,11		
-241.000,00	5.822.000,00	348.768,11		
	156.000,00	154.050,00		
	156.000,00	154.050,00		
-1.839.793,62	54.736.206,38	2.994.575,06		
38.438,68	91.942.438,68	44.924.247,03	1.237.844,81	28.374,92
	90.000,00	-383.690,94		
38.438,68	25.152.438,68	20.181.655,61		
	66.700.000,00	25.126.282,36	1.237.844,81	28.374,92
	1.000,00	-17.893,67		
38.438,68	91.943.438,68	44.906.353,36	1.237.844,81	28.374,92
	1.480.000,00	-374.831,98		
	1.480.000,00	-374.831,98		
	1.480.000,00	-374.831,98		
29.237.220,74	3.680.056.220,74	78.266.260,55	3.432.422,02	38.166,73
-16.240.246,75	-3.525.179.246,75	85.193.051,06	-3.432.422,02	71.497.813,30

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (am)

UG 12 - Äußeres			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	4.445.000,00	4.179.942,70	-265.057,30
Einzahlungen aus Mieterträgen	1.137.000,00	957.840,30	-179.159,70
Einzahlungen aus der Veräußerung von Material	3.000,00	2.037,98	-962,02
Einzahlungen aus Leistungen	201.000,00	168.751,57	-32.248,43
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	2.603.000,00	2.565.230,25	-37.769,75
Einz. a. Vergütungen des Bundes	501.000,00	486.082,60	-14.917,40
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	524.000,00	429.906,90	-94.093,10
Einzahlungen aus Transfers	429.000,00	504.184,80	75.184,80
Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	428.000,00	391.807,81	-36.192,19
Einz. aus Transfers von Sozialversicherungsträgern	428.000,00	391.807,81	-36.192,19
Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.	1.000,00	112.376,99	111.376,99
Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten	1.000,00	112.376,99	111.376,99
Einzahlungen aus Finanzerträgen	28.000,00	17.059,24	-10.940,76
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen	28.000,00	17.059,24	-10.940,76
Sonstige Einzahlungen	747.000,00	1.667.205,87	920.205,87
Einzahlungen aus Geldstrafen	1.000,00		-1.000,00
Einzahlungen aus Währungsdifferenzen	700.000,00	600.815,67	-99.184,33
Einz. aus Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen	2.000,00		-2.000,00
Übrige sonstige Einzahlungen	44.000,00	1.066.390,20	1.022.390,20
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	6.173.000,00	6.798.299,51	625.299,51
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen	148.000,00	166.986,81	18.986,81
Einz.a. Abgang von techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	96.000,00	137.788,42	41.788,42
Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA	52.000,00	29.198,39	-22.801,61
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	148.000,00	166.986,81	18.986,81
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen	1.000,00		-1.000,00
Einz.a.Ford.gew.Darl.öff.Körpersch.u.Rechtstr.	1.000,00		-1.000,00
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	69.000,00	26.045,28	-42.954,72
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	69.000,00	26.045,28	-42.954,72
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	70.000,00	26.045,28	-43.954,72
Einzahlungen	6.391.000,00	6.991.331,60	600.331,60
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	76.472.000,00	77.498.483,46	1.026.483,46
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	4.200.000,00	3.706.183,78	-493.816,22
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	48.831.000,00	42.828.922,75	-6.002.077,25
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	19.102.000,00	18.761.896,98	-340.103,02
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	1.831.000,00	1.556.188,20	-274.811,80
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	1.193.000,00	1.106.788,24	-86.211,76

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (an)

		UG 12 - Äußeres		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	4.445.000,00	-265.057,30		50.696,16
	1.137.000,00	-179.159,70		6.000,00
	3.000,00	-962,02		
	201.000,00	-32.248,43		2.773,90
	2.603.000,00	-37.769,75		41.922,26
	501.000,00	-14.917,40		
	524.000,00	-94.093,10		24.443,26
	429.000,00	75.184,80		
	428.000,00	-36.192,19		
	428.000,00	-36.192,19		
	1.000,00	111.376,99		
	1.000,00	111.376,99		
	28.000,00	-10.940,76		
	28.000,00	-10.940,76		
998.919,05	1.745.919,05	-78.713,18		45,46
	1.000,00	-1.000,00		
	700.000,00	-99.184,33		45,46
	2.000,00	-2.000,00		
998.919,05	1.042.919,05	23.471,15		
998.919,05	7.171.919,05	-373.619,54		75.184,88
	148.000,00	18.986,81		
	96.000,00	41.788,42		
	52.000,00	-22.801,61		
	148.000,00	18.986,81		
	1.000,00	-1.000,00		243.178,35
	1.000,00	-1.000,00		243.178,35
	69.000,00	-42.954,72		-3.761,25
	69.000,00	-42.954,72		-3.761,25
	70.000,00	-43.954,72		239.417,10
998.919,05	7.389.919,05	-398.587,45		314.601,98
1.443.464,09	77.915.464,09	416.980,63		
	4.200.000,00	493.816,22		
-5.716.000,00	43.115.000,00	286.077,25		-156.097,05
-490.000,00	18.612.000,00	-149.896,98		
-400.000,00	1.431.000,00	-125.188,20		
31.100,00	1.224.100,00	117.311,76		105,40

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ao)

Finanzierungshaushalt	UG 12 - Äußeres		
	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	88.000,00	55.531,38	-32.468,62
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	217.000,00	241.694,44	24.694,44
Auszahlungen aus Mieten	22.561.000,00	21.635.676,00	-925.324,00
Auszahlungen aus Instandhaltung	12.076.000,00	17.544.904,25	5.468.904,25
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	5.843.000,00	5.262.423,43	-580.576,57
Auszahlungen aus Reisen	9.982.000,00	9.976.709,75	-5.290,25
Auszahlungen aus Werkleistungen	26.207.000,00	28.272.173,97	2.065.173,97
Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	36.323.000,00	37.915.083,75	1.592.083,75
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	1.216.000,00	1.362.998,98	146.998,98
Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	2.535.000,00	2.184.119,82	-350.880,18
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	21.851.000,00	11.221.467,59	-10.629.532,41
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	11.359.000,00	1.363.651,83	-9.995.348,17
Auszahlungen aus Energie	3.941.000,00	3.138.065,98	-802.934,02
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	6.551.000,00	6.719.749,78	168.749,78
Auszahlungen aus Finanzaufwand	1.000,00	1.066,73	66,73
Ausz.aus Aufw.aus Zinsen	1.000,00	1.066,73	66,73
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	290.529.000,00	281.132.313,50	-9.396.686,50
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	2.870.000,00	2.645.000,00	-225.000,00
Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds	275.000,00	260.000,00	-15.000,00
Ausz. Transfers an sonst.öff.Körpersch.u.Rechtstr.	2.595.000,00	2.385.000,00	-210.000,00
Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	184.875.000,00	184.674.327,61	-200.672,39
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	24.310.000,00	24.193.328,60	-116.671,40
Auszahlungen aus Transfers an Drittländer	160.565.000,00	160.480.999,01	-84.000,99
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	137.745.000,00	137.505.393,00	-239.607,00
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	137.745.000,00	137.505.393,00	-239.607,00
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	1.318.000,00	1.580.437,93	262.437,93
Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	1.318.000,00	1.580.437,93	262.437,93
Auszahlungen aus Transfers	326.808.000,00	326.405.158,54	-402.841,46
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	18.063.000,00	10.413.885,40	-7.649.114,60
Ausz.a. Zugang von Grundst.,Grundstückseinricht.	1.000,00		-1.000,00
Ausz. aus dem Zugang von Gebäuden und Bauten	9.003.000,00	7.834.804,17	-1.168.195,83
Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	849.000,00	635.519,11	-213.480,89
Ausz.aus dem Zugang von ABGA	8.210.000,00	1.943.562,12	-6.266.437,88
Ausz.Zugang von immateriellen Vermögensgegenst.	1.000,00		-1.000,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ap)

Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	UG 12 - Äußeres		
		Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	88.000,00	32.468,62		
34.765,71	251.765,71	10.071,27		
654.806,42	23.215.806,42	1.580.130,42		
5.979.122,22	18.055.122,22	510.217,97		
-23.025,81	5.819.974,19	557.550,76		
858.142,88	10.840.142,88	863.433,13	335,50	44.508,00
2.970.972,41	29.177.972,41	905.798,44		10.048,15
4.375.125,72	40.698.125,72	2.783.041,97		
-410.714,14	805.285,86	-557.713,12		
-64.142,01	2.470.857,99	286.738,17		
-9.736.347,11	12.114.652,89	893.185,30		
-10.001.261,47	1.357.738,53	-5.913,30		
-5.570,00	3.935.430,00	797.364,02		
270.484,36	6.821.484,36	101.734,58		
	1.000,00	-66,73		
	1.000,00	-66,73		
-492.729,62	290.036.270,38	8.903.956,88	335,50	-101.435,50
-225.000,00	2.645.000,00			
-15.000,00	260.000,00			
-210.000,00	2.385.000,00			
161.203,05	185.036.203,05	361.875,44		
507.038,95	24.817.038,95	623.710,35		
-345.835,90	160.219.164,10	-261.834,91		
-239.607,00	137.505.393,00			
-239.607,00	137.505.393,00			
327.102,49	1.645.102,49	64.664,56		
327.102,49	1.645.102,49	64.664,56		
23.698,54	326.831.698,54	426.540,00		
-7.142.806,10	10.920.193,90	506.308,50		
	1.000,00	1.000,00		
-533.497,00	8.469.503,00	634.698,83		
-45.000,00	804.000,00	168.480,89		
-6.564.309,10	1.645.690,90	-297.871,22		
-1.000,00				

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (aq)

UG 12 - Äußeres			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	18.064.000,00	10.413.885,40	-7.650.114,60
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	63.000,00	18.752,94	-44.247,06
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	63.000,00	18.752,94	-44.247,06
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen	63.000,00	18.752,94	-44.247,06
Auszahlungen	635.464.000,00	617.970.110,38	-17.493.889,62
Nettogeldfluss	-629.073.000,00	-610.978.778,78	18.094.221,22

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ar)

UG 12 - Äußeres				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
-7.143.806,10	10.920.193,90	506.308,50		
	63.000,00	44.247,06		
	63.000,00	44.247,06		
	63.000,00	44.247,06		
-7.612.837,18	627.851.162,82	9.881.052,44	335,50	-101.435,50
8.611.756,23	-620.461.243,77	9.482.464,99	-335,50	416.037,48

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (as)

UG 13 - Justiz			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus Abgaben - brutto		19,50	19,50
Einz.aus Gebühren, Bunderverwaltungsabg.,sonst.Abg.		19,50	19,50
Einz. aus Gebühren und Bundesverwaltungsabgaben		19,50	19,50
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	21.042.000,00	22.472.292,06	1.430.292,06
Einzahlungen aus Mieterträgen	2.267.000,00	2.532.282,53	265.282,53
Einzahlungen aus der Veräußerung von Material	829.000,00	857.585,51	28.585,51
Einzahlungen aus Leistungen	16.284.000,00	17.184.290,84	900.290,84
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	355.000,00	658.771,05	303.771,05
Einz. a. Vergütungen des Bundes	1.307.000,00	1.239.362,13	-67.637,87
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	1.604.149.000,00	1.240.097.054,07	-364.051.945,93
Einzahlungen aus Transfers	51.834.000,00	52.812.271,78	978.271,78
Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	51.285.000,00	52.461.489,82	1.176.489,82
Einz. aus Transfers von Sozialversicherungsträgern	38.536.000,00	39.593.434,17	1.057.434,17
Einzahlungen aus Transfers von Ländern	12.749.000,00	12.749.430,46	430,46
Einz. aus Transfers von sonstigen öff. Rechtstr.		118.625,19	118.625,19
Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.	103.000,00	29.225,93	-73.774,07
Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten	103.000,00	28.878,02	-74.121,98
Einzahlungen aus Transfers von Drittländern		347,91	347,91
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen	428.000,00	303.431,03	-124.568,97
Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes	18.000,00	18.125,00	125,00
Einzahl. aus sonst. Transfers innerhalb des Bundes	18.000,00	18.125,00	125,00
Einzahlungen aus Finanzerträgen	9.000,00	7.092,36	-1.907,64
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen	9.000,00	7.092,36	-1.907,64
Sonstige Einzahlungen	43.510.000,00	103.502.692,23	59.992.692,23
Einzahlungen aus Geldstrafen	35.271.000,00	92.360.267,64	57.089.267,64
Einzahl. Einziehungen zum Bundesschatz	7.157.000,00	9.974.720,14	2.817.720,14
Einzahlungen aus Währungsdifferenzen		7,14	7,14
Einz. aus Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen		360,00	360,00
Übrige sonstige Einzahlungen	1.082.000,00	1.167.337,31	85.337,31
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	1.720.544.000,00	1.418.891.422,00	-301.652.578,00
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen	30.000,00	60.022,50	30.022,50
Einz.a. Abgang von techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	20.000,00	56.622,50	36.622,50
Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA	10.000,00	3.400,00	-6.600,00
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	30.000,00	60.022,50	30.022,50
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	81.000,00	42.736,80	-38.263,20
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	81.000,00	42.736,80	-38.263,20

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (at)

UG 13 - Justiz				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
		19,50		
		19,50		
		19,50		
	21.042.000,00	1.430.292,06	2.492.587,37	496.615,34
	2.267.000,00	265.282,53	2.488,38	6.095,85
	829.000,00	28.585,51	31.222,79	11.526,40
	16.284.000,00	900.290,84	2.248.097,13	478.825,90
	355.000,00	303.771,05		
	1.307.000,00	-67.637,87	210.779,07	167,19
	1.604.149.000,00	-364.051.945,93	148.261.322,47	113.370.234,03
	51.834.000,00	978.271,78	13.300.000,00	0,02
	51.285.000,00	1.176.489,82	12.800.000,00	0,02
	38.536.000,00	1.057.434,17		
	12.749.000,00	430,46	12.800.000,00	0,02
		118.625,19		
	103.000,00	-73.774,07		
	103.000,00	-74.121,98		
		347,91		
	428.000,00	-124.568,97	500.000,00	
	18.000,00	125,00		
	18.000,00	125,00		
	9.000,00	-1.907,64	5.000,00	477,30
	9.000,00	-1.907,64	5.000,00	477,30
27.049,95	43.537.049,95	59.965.642,28	46.014,85	326.975.819,86
27.049,95	35.298.049,95	57.062.217,69		139.425.331,21
	7.157.000,00	2.817.720,14		185.247.414,34
		7,14		
		360,00		
	1.082.000,00	85.337,31	46.014,85	2.303.074,31
27.049,95	1.720.571.049,95	-301.679.627,95	164.104.924,69	440.843.146,55
	30.000,00	30.022,50		
	20.000,00	36.622,50		
	10.000,00	-6.600,00		
	30.000,00	30.022,50		
	81.000,00	-38.263,20		59.342,75
	81.000,00	-38.263,20		59.342,75

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (au)

UG 13 - Justiz			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	81.000,00	42.736,80	-38.263,20
Einzahlungen	1.720.655.000,00	1.418.994.181,30	-301.660.818,70
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	714.887.000,00	697.148.669,53	-17.738.330,47
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	45.784.000,00	44.567.887,53	-1.216.112,47
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	34.707.000,00	36.643.613,17	1.936.613,17
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	168.287.000,00	168.456.467,39	169.467,39
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	10.817.000,00	10.586.566,09	-230.433,91
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	3.847.000,00	4.659.105,76	812.105,76
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	6.576.000,00	5.868.392,01	-707.607,99
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	1.597.000,00	1.440.096,29	-156.903,71
Auszahlungen aus Materialaufwand	4.113.000,00	4.165.976,61	52.976,61
Auszahlungen aus Mieten	153.883.000,00	152.916.086,32	-966.913,68
Auszahlungen aus Instandhaltung	23.879.000,00	28.073.912,55	4.194.912,55
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	40.285.000,00	33.785.186,66	-6.499.813,34
Auszahlungen aus Reisen	4.416.000,00	4.129.128,03	-286.871,97
Auszahlungen aus Werkleistungen	571.744.000,00	563.492.243,07	-8.251.756,93
Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	14.585.000,00	13.831.519,49	-753.480,51
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	2.568.000,00	2.939.009,87	371.009,87
Ausz.a.Entschäd. an Präsenz-u.Zivildienstleistende	220.000,00	316.538,23	96.538,23
Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	10.453.000,00	11.698.584,81	1.245.584,81
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	109.583.000,00	103.644.884,61	-5.938.115,39
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	1.017.000,00	1.003.530,32	-13.469,68
Auszahlungen aus Energie	25.462.000,00	30.792.940,54	5.330.940,54
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	83.104.000,00	71.848.413,75	-11.255.586,25
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.922.231.000,00	1.888.363.868,02	-33.867.131,98
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	30.875.000,00	29.553.065,97	-1.321.934,03
Ausz. aus Transfers an Sozialversicherungsträger	28.000,00	35.805,27	7.805,27
Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds	1.650.000,00	2.211.721,52	561.721,52
Auszahlungen aus Transfers an Länder	314.000,00	172.812,73	-141.187,27
Ausz.Transfers an sonst.öff.Körpersch.u.Rechtstr.	28.883.000,00	27.132.726,45	-1.750.273,55
Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	46.000,00	122.096,63	76.096,63
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	46.000,00	122.096,63	76.096,63
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	1.235.000,00	843.407,29	-391.592,71
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	1.235.000,00	843.407,29	-391.592,71
Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)	1.235.000,00	843.407,29	-391.592,71

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (av)

UG 13 - Justiz				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	81.000,00	-38.263,20		59.342,75
27.049,95	1.720.682.049,95	-301.687.868,65	164.104.924,69	440.902.489,30
-13.931.627,28	700.955.372,72	3.806.703,19		
73.000,00	45.857.000,00	1.289.112,47		
922.036,81	35.629.036,81	-1.014.576,36		-3.500,00
	168.287.000,00	-169.467,39		
	10.817.000,00	230.433,91		
-192.500,00	3.654.500,00	-1.004.605,76		
210.000,00	6.786.000,00	917.607,99		-645,08
	1.597.000,00	156.903,71		
242.835,44	4.355.835,44	189.858,83	546,72	6.957,58
2.358.886,98	156.241.886,98	3.325.800,66		58.868,67
-3.310.121,09	20.568.878,91	-7.505.033,64		71.898,61
-1.440.000,00	38.845.000,00	5.059.813,34		200,51
-175.000,00	4.241.000,00	111.871,97	3.559,82	
714.205,48	572.458.205,48	8.965.962,41	1.476,54	417.322,56
500.000,00	15.085.000,00	1.253.480,51	29,80	
-51.000,00	2.517.000,00	-422.009,87		25.692,48
	220.000,00	-96.538,23		
414.500,00	10.867.500,00	-831.084,81	7.326,23	6.851,48
2.888.738,00	112.471.738,00	8.826.853,39	51.175,55	113.866,60
99.400,00	1.116.400,00	112.869,68		-38,09
1.375.000,00	26.837.000,00	-3.955.940,54		110.183,18
1.414.338,00	84.518.338,00	12.669.924,25	51.175,55	3.721,51
-10.776.045,66	1.911.454.954,34	23.091.086,32	64.114,66	697.513,41
-1.635.000,00	29.240.000,00	-313.065,97		
	28.000,00	-7.805,27		
	1.650.000,00	-561.721,52		
	314.000,00	141.187,27		
-1.635.000,00	27.248.000,00	115.273,55		
80.000,00	126.000,00	3.903,37		
80.000,00	126.000,00	3.903,37		
	1.235.000,00	391.592,71		
	1.235.000,00	391.592,71		
	1.235.000,00	391.592,71		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (aw)

UG 13 - Justiz			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	81.521.000,00	76.049.372,47	-5.471.627,53
Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	81.521.000,00	76.049.372,47	-5.471.627,53
Auszahlungen aus sonstigen Transfers	1.240.000,00	1.050.825,58	-189.174,42
Ausz. aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes	1.240.000,00	1.050.825,58	-189.174,42
Auszahlungen aus Transfers	114.917.000,00	107.618.767,94	-7.298.232,06
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	49.830.000,00	66.426.111,74	16.596.111,74
Ausz. aus dem Zugang von Gebäuden und Bauten	36.789.000,00	51.016.331,00	14.227.331,00
Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	3.394.000,00	8.109.731,98	4.715.731,98
Ausz.aus dem Zugang von ABGA	9.647.000,00	7.300.048,76	-2.346.951,24
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	49.830.000,00	66.426.111,74	16.596.111,74
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	75.000,00	42.500,00	-32.500,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	75.000,00	42.500,00	-32.500,00
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	75.000,00	42.500,00	-32.500,00
Auszahlungen	2.087.053.000,00	2.062.451.247,70	-24.601.752,30
Nettogeldfluss	-366.398.000,00	-643.457.066,40	-277.059.066,40

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ax)

		UG 13 - Justiz		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
-4.667.457,25	76.853.542,75	804.170,28		
-4.667.457,25	76.853.542,75	804.170,28		
-131.000,00	1.109.000,00	58.174,42		
-131.000,00	1.109.000,00	58.174,42		
-6.353.457,25	108.563.542,75	944.774,81		
17.159.045,66	66.989.045,66	562.933,92		
7.904.931,66	44.693.931,66	-6.322.399,34		
3.549.224,88	6.943.224,88	-1.166.507,10		
5.704.889,12	15.351.889,12	8.051.840,36		
17.159.045,66	66.989.045,66	562.933,92		
	75.000,00	32.500,00		
	75.000,00	32.500,00		
	75.000,00	32.500,00		
29.542,75	2.087.082.542,75	24.631.295,05	64.114,66	697.513,41
-2.492,80	-366.400.492,80	-277.056.573,60	164.040.810,03	440.204.975,89

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ay)

UG 14 - Militärische Angelegenheiten			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus Abgaben - brutto		8.387,50	8.387,50
Einz.aus Gebüh- ren,Bundesverwaltungsabg,sonst.Abg.		8.387,50	8.387,50
Einz. aus Gebühren und Bundesverwaltungsabga- ben		8.387,50	8.387,50
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	26.990.000,00	27.241.190,69	251.190,69
Einzahlungen aus Mieterträgen	14.648.000,00	15.150.725,53	502.725,53
Einzahlungen aus der Veräußerung von Material	5.346.000,00	5.107.823,91	-238.176,09
Einzahlungen aus Leistungen	6.090.000,00	6.371.194,45	281.194,45
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	227.000,00	118.021,70	-108.978,30
Einz. a. Vergütungen des Bundes	679.000,00	493.425,10	-185.574,90
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	7.925.000,00	8.885.549,55	960.549,55
Einzahlungen aus Transfers	3.571.000,00	3.673.069,67	102.069,67
Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	70.000,00	53.590,54	-16.409,46
Einz. aus Transfers von Sozialversicherungsträgern	70.000,00	53.590,54	-16.409,46
Einz. aus Transfers von sonstigen öff. Rechtstr.			
Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.	3.500.000,00	3.619.479,13	119.479,13
Einzahlungen aus Transfers von EU- Mitgliedstaaten	3.500.000,00	3.619.479,13	119.479,13
Einz.a.Trans.von priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	1.000,00		-1.000,00
Einzahlungen aus Finanzerträgen		66.972,14	66.972,14
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen		66.972,14	66.972,14
Sonstige Einzahlungen	9.472.000,00	4.967.585,47	-4.504.414,53
Einzahlungen aus Geldstrafen	435.000,00	646.651,56	211.651,56
Einzahlungen aus Währungsdifferenzen	55.000,00	53.495,08	-1.504,92
Übrige sonstige Einzahlungen	8.982.000,00	4.267.438,83	-4.714.561,17
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	47.958.000,00	44.842.755,02	-3.115.244,98
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen	10.000,00	967.200,00	957.200,00
Einz.a. Abgang von Grundst.,Grundstückseinricht.		967.200,00	967.200,00
Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA	10.000,00		-10.000,00
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	10.000,00	967.200,00	957.200,00
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	2.070.000,00	1.813.185,39	-256.814,61
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	2.070.000,00	1.813.185,39	-256.814,61
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	2.070.000,00	1.813.185,39	-256.814,61
Einzahlungen	50.038.000,00	47.623.140,41	-2.414.859,59
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	1.032.142.000,00	998.974.004,36	-33.167.995,64
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	103.012.000,00	109.853.423,43	6.841.423,43
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	89.465.000,00	87.393.439,15	-2.071.560,85
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	252.696.000,00	256.534.028,26	3.838.028,26

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (az)

UG 14 - Militärische Angelegenheiten				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
		8.387,50		1.640,10
		8.387,50		1.640,10
		8.387,50		1.640,10
	26.990.000,00	251.190,69		2.404.444,77
	14.648.000,00	502.725,53		2.389.966,84
	5.346.000,00	-238.176,09		8.713,67
	6.090.000,00	281.194,45		2.454,56
	227.000,00	-108.978,30		3.309,70
	679.000,00	-185.574,90		
	7.925.000,00	960.549,55		202.226,39
65.000,00	3.636.000,00	37.069,67		337,63
	70.000,00	-16.409,46		337,63
	70.000,00	-16.409,46		16,25
				321,38
65.000,00	3.565.000,00	54.479,13		
65.000,00	3.565.000,00	54.479,13		
	1.000,00	-1.000,00		
		66.972,14		
		66.972,14		
44.000,00	9.516.000,00	-4.548.414,53		3.960.189,59
44.000,00	479.000,00	167.651,56		383.932,11
	55.000,00	-1.504,92		
	8.982.000,00	-4.714.561,17		3.576.257,48
109.000,00	48.067.000,00	-3.224.244,98		6.568.838,48
	10.000,00	957.200,00		2.621.230,00
		967.200,00		
	10.000,00	-10.000,00		2.621.230,00
	10.000,00	957.200,00		2.621.230,00
	2.070.000,00	-256.814,61		59.836,79
	2.070.000,00	-256.814,61		59.836,79
	2.070.000,00	-256.814,61		59.836,79
109.000,00	50.147.000,00	-2.523.859,59		9.249.905,27
-58.637.499,61	973.504.500,39	-25.469.503,97		
	103.012.000,00	-6.841.423,43		
-1.000.000,00	88.465.000,00	1.071.560,85		-132.341,68
1.742.071,84	254.438.071,84	-2.095.956,42		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ba)

UG 14 - Militärische Angelegenheiten			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	17.902.000,00	18.820.851,01	918.851,01
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	4.724.000,00	3.897.296,80	-826.703,20
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	4.272.000,00	4.010.624,34	-261.375,66
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	552.000,00	401.690,20	-150.309,80
Auszahlungen aus Materialaufwand	4.730.000,00	4.036.099,76	-693.900,24
Auszahlungen aus Mieten	46.689.000,00	48.901.308,32	2.212.308,32
Auszahlungen aus Instandhaltung	217.716.000,00	136.584.749,92	-81.131.250,08
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	7.166.000,00	7.640.939,55	474.939,55
Auszahlungen aus Reisen	21.502.000,00	18.212.768,78	-3.289.231,22
Auszahlungen aus Werkleistungen	189.418.000,00	151.125.762,01	-38.292.237,99
Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	18.877.000,00	18.661.928,40	-215.071,60
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	12.007.000,00	9.670.956,36	-2.336.043,64
Auszahlungen aus Heeresanlagen	138.191.000,00	162.080.950,36	23.889.950,36
Ausz.a.Entschäd. an Präsenz-u.Zivildienstleistende	113.960.000,00	96.097.846,28	-17.862.153,72
Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	2.653.000,00	5.598.162,62	2.945.162,62
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	288.469.000,00	286.701.285,23	-1.767.714,77
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	273.000,00	387.297,07	114.297,07
Auszahlungen aus Energie	50.626.000,00	69.541.506,30	18.915.506,30
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	237.570.000,00	216.772.481,86	-20.797.518,14
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.566.143.000,00	2.425.198.115,14	-140.944.884,86
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	149.000,00	86.639,90	-62.360,10
Ausz. aus Transfers an Sozialversicherungsträger	149.000,00	86.639,90	-62.360,10
Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	27.420.000,00	19.374.361,68	-8.045.638,32
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	27.420.000,00	19.374.361,68	-8.045.638,32
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	174.000,00	126.598,00	-47.402,00
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	174.000,00	126.598,00	-47.402,00
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	9.938.000,00	8.598.143,02	-1.339.856,98
Ausz.Pens.aufw.öff.Bedien,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied.	4.000,00		-4.000,00
Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	9.934.000,00	8.598.143,02	-1.335.856,98
Auszahlungen aus Transfers	37.681.000,00	28.185.742,60	-9.495.257,40
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	711.779.000,00	872.312.906,15	160.533.906,15
Ausz.a. Zugang von Grundst.,Grundstückseinricht.		3.031.543,54	3.031.543,54
Ausz. aus dem Zugang von Gebäuden und Bauten	140.000.000,00	165.698.179,38	25.698.179,38

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (bb)

UG 14 - Militärische Angelegenheiten				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	17.902.000,00	-918.851,01		
4.082.022,28	8.806.022,28	4.908.725,48		
	4.272.000,00	261.375,66		
	552.000,00	150.309,80		
-224.000,00	4.506.000,00	469.900,24		889,12
-3.792.897,81	42.896.102,19	-6.005.206,13		-6.532,19
-18.228.186,63	199.487.813,37	62.903.063,45		185.604,70
	7.166.000,00	-474.939,55		
-1.084.137,84	20.417.862,16	2.205.093,38	773.004,31	
-10.437.329,25	178.980.670,75	27.854.908,74		-61.733,40
-1.191.200,00	17.685.800,00	-976.128,40		
167.579,42	12.174.579,42	2.503.623,06		
65.449.636,70	203.640.636,70	41.559.686,34		742,58
-11.100.000,00	102.860.000,00	6.762.153,72		498.680,99
72.111,40	2.725.111,40	-2.873.051,22		324,33
3.857.267,28	292.326.267,28	5.624.982,05		37.583,90
6,00	273.006,00	-114.291,07		
18.582.534,80	69.208.534,80	-332.971,50		-0,01
-14.725.273,52	222.844.726,48	6.072.244,62		37.583,91
-30.324.562,22	2.535.818.437,78	110.620.322,64	773.004,31	523.218,35
	149.000,00	62.360,10		
	149.000,00	62.360,10		
-5.190.755,00	22.229.245,00	2.854.883,32		
-5.190.755,00	22.229.245,00	2.854.883,32		
	174.000,00	47.402,00		
	174.000,00	47.402,00		
-1.956.000,00	7.982.000,00	-616.143,02		
	4.000,00	4.000,00		
-1.956.000,00	7.978.000,00	-620.143,02		
-7.146.755,00	30.534.245,00	2.348.502,40		
48.780.317,22	760.559.317,22	-111.753.588,93		
		-3.031.543,54		
	140.000.000,00	-25.698.179,38		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (bc)

UG 14 - Militärische Angelegenheiten			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	412.770.000,00	448.682.934,81	35.912.934,81
Ausz.aus dem Zugang von ABGA	159.009.000,00	254.900.248,42	95.891.248,42
Ausz.Zugang von immateriellen Vermögensgegenst.	10.000,00	119.400,00	109.400,00
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	711.789.000,00	872.432.306,15	160.643.306,15
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	2.251.000,00	1.935.700,00	-315.300,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	2.251.000,00	1.935.700,00	-315.300,00
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	2.251.000,00	1.935.700,00	-315.300,00
Auszahlungen	3.317.864.000,00	3.327.751.863,89	9.887.863,89
Nettogeldfluss	-3.267.826.000,00	-3.280.128.723,48	-12.302.723,48

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (bd)

UG 14 - Militärische Angelegenheiten				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	412.770.000,00	-35.912.934,81		
48.780.317,22	207.789.317,22	-47.110.931,20		
	10.000,00	-109.400,00		
48.780.317,22	760.569.317,22	-111.862.988,93		
	2.251.000,00	315.300,00		
	2.251.000,00	315.300,00		
	2.251.000,00	315.300,00		
11.309.000,00	3.329.173.000,00	1.421.136,11	773.004,31	523.218,35
-11.200.000,00	-3.279.026.000,00	-1.102.723,48	-773.004,31	8.726.686,92

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (be)

UG 15 - Finanzverwaltung			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	150.645.000,00	126.736.220,21	-23.908.779,79
Einzahlungen aus Mieterträgen	723.000,00	872.995,24	149.995,24
Einz. aus Ertr. aus der Verwertung öff. Rechte	149.110.000,00	124.981.390,33	-24.128.609,67
Einzahlungen aus der Veräußerung von Material	4.000,00	8.662,04	4.662,04
Einzahlungen aus Leistungen	128.000,00	105.273,02	-22.726,98
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	494.000,00	648.375,28	154.375,28
Einz. a. Vergütungen des Bundes	186.000,00	119.524,30	-66.475,70
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	32.299.000,00	42.601.249,10	10.302.249,10
Einzahlungen aus Transfers	115.642.000,00	123.750.150,67	8.108.150,67
Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	10.470.000,00	12.022.042,51	1.552.042,51
Einz. aus Transfers von Einricht.des Bundes	180.000,00	78.400,00	-101.600,00
Einz. aus Transfers von Sozialversicherungsträgern	254.000,00	294.458,74	40.458,74
Einzahlungen aus Transfers von Bundesfonds	11.000,00	10.028,84	-971,16
Einz. aus Trans. von Gemeinden u. Gemeindeverb.	2.000,00	3.030,23	1.030,23
Einz. aus Transfers von sonstigen öff. Rechtstr.	10.023.000,00	11.636.124,70	1.613.124,70
Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.	92.385.000,00	99.050.048,35	6.665.048,35
Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten	92.385.000,00	99.050.048,35	6.665.048,35
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen	1.787.000,00	1.678.059,81	-108.940,19
Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes	11.000.000,00	11.000.000,00	
Einzahl. aus sonst. Transfers innerhalb des Bundes	11.000.000,00	11.000.000,00	
Einzahlungen aus Finanzerträgen	608.000,00	990.539,47	382.539,47
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen	608.000,00	990.539,47	382.539,47
Sonstige Einzahlungen	513.000,00	2.155.896,72	1.642.896,72
Einzahlungen aus Geldstrafen	164.000,00	1.711.365,15	1.547.365,15
Einzahlungen aus Währungsdifferenzen		404,17	404,17
Einz. aus Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen		334,00	334,00
Übrige sonstige Einzahlungen	349.000,00	443.793,40	94.793,40
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	299.707.000,00	296.234.056,17	-3.472.943,83
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen	17.000,00	81.840,75	64.840,75
Einz.a. Abgang von techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	15.000,00	46.628,00	31.628,00
Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA	2.000,00	35.212,75	33.212,75
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	17.000,00	81.840,75	64.840,75
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	679.000,00	674.324,31	-4.675,69
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	679.000,00	674.324,31	-4.675,69
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	679.000,00	674.324,31	-4.675,69
Einzahlungen	300.403.000,00	296.990.221,23	-3.412.778,77
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	644.032.000,00	639.060.966,42	-4.971.033,58

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (bf)

UG 15 - Finanzverwaltung				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	150.645.000,00	-23.908.779,79		13.350,96
	723.000,00	149.995,24		
	149.110.000,00	-24.128.609,67		2.319,52
	4.000,00	4.662,04		
	128.000,00	-22.726,98		
	494.000,00	154.375,28		5.984,00
	186.000,00	-66.475,70		5.047,44
	32.299.000,00	10.302.249,10		1.746.940,06
49.831,40	115.691.831,40	8.058.319,27		16.521,83
	10.470.000,00	1.552.042,51		
	180.000,00	-101.600,00		
	254.000,00	40.458,74		
	11.000,00	-971,16		
	2.000,00	1.030,23		
	10.023.000,00	1.613.124,70		
49.831,40	92.434.831,40	6.615.216,95		
49.831,40	92.434.831,40	6.615.216,95		
	1.787.000,00	-108.940,19		16.521,83
	11.000.000,00			
	11.000.000,00			
	608.000,00	382.539,47		
	608.000,00	382.539,47		
	513.000,00	1.642.896,72	19.604,56	1.376.050,74
	164.000,00	1.547.365,15		44.810,94
		404,17		
		334,00		
	349.000,00	94.793,40	19.604,56	1.331.239,80
49.831,40	299.756.831,40	-3.522.775,23	19.604,56	3.152.863,59
	17.000,00	64.840,75		25.830,00
	15.000,00	31.628,00		
	2.000,00	33.212,75		25.830,00
	17.000,00	64.840,75		25.830,00
	679.000,00	-4.675,69		-62.563,52
	679.000,00	-4.675,69		-62.563,52
	679.000,00	-4.675,69		-62.563,52
49.831,40	300.452.831,40	-3.462.610,17	19.604,56	3.116.130,07
-684.050,16	643.347.949,84	4.286.983,42		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (bg)

UG 15 - Finanzverwaltung			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	27.538.000,00	25.851.524,92	-1.686.475,08
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	32.245.000,00	29.364.240,14	-2.880.759,86
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	159.756.000,00	152.081.154,73	-7.674.845,27
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	12.793.000,00	14.562.278,53	1.769.278,53
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	5.439.000,00	5.371.506,55	-67.493,45
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	2.207.000,00	1.820.794,14	-386.205,86
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	2.309.000,00	2.150.790,33	-158.209,67
Auszahlungen aus Materialaufwand	224.000,00	167.072,07	-56.927,93
Auszahlungen aus Mieten	69.411.000,00	73.565.338,42	4.154.338,42
Auszahlungen aus Instandhaltung	9.733.000,00	4.302.602,49	-5.430.397,51
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	22.086.000,00	21.872.656,06	-213.343,94
Auszahlungen aus Reisen	11.546.000,00	8.938.570,30	-2.607.429,70
Auszahlungen aus Werkleistungen	395.998.000,00	364.359.787,05	-31.638.212,95
Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	10.576.000,00	13.955.899,62	3.379.899,62
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	1.915.000,00	1.650.019,76	-264.980,24
Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	1.320.000,00	1.212.467,70	-107.532,30
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	19.443.000,00	21.430.795,82	1.987.795,82
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	4.156.000,00	4.282.928,16	126.928,16
Auszahlungen aus Energie	1.639.000,00	2.138.319,86	499.319,86
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	13.648.000,00	15.009.547,80	1.361.547,80
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.428.571.000,00	1.381.718.465,05	-46.852.534,95
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	5.735.000,00	5.230.897,45	-504.102,55
Ausz. aus Transfers an Sozialversicherungsträger	5.285.000,00	4.780.897,45	-504.102,55
Ausz. Transfers an sonst.öff.Körpersch.u.Rechtstr.	450.000,00	450.000,00	
Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	1.917.000,00	1.515.916,21	-401.083,79
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	1.917.000,00	1.515.916,21	-401.083,79
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	261.253.000,00	246.157.381,49	-15.095.618,51
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	261.253.000,00	246.157.381,49	-15.095.618,51
Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)	31.000,00	2.631.401,32	2.600.401,32
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	16.549.000,00	14.266.909,80	-2.282.090,20
Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	16.549.000,00	14.266.909,80	-2.282.090,20
Auszahlungen aus Transfers	285.454.000,00	267.171.104,95	-18.282.895,05
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	7.650.000,00	6.573.435,24	-1.076.564,76

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (bh)

UG 15 - Finanzverwaltung				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
-210.000,00	27.328.000,00	1.476.475,08		
-682.000,00	31.563.000,00	2.198.759,86		-3.615,36
-2.413.603,30	157.342.396,70	5.261.241,97		-0,99
	12.793.000,00	-1.769.278,53		
1.717.300,00	7.156.300,00	1.784.793,45		120,00
-39.000,00	2.168.000,00	347.205,86		
114.363,85	2.423.363,85	272.573,52		
	224.000,00	56.927,93		
-1.062.908,37	68.348.091,63	-5.217.246,79		30.581,59
-1.846.925,55	7.886.074,45	3.583.471,96	14.470,88	6.351,96
502.500,00	22.588.500,00	715.843,94		2.753,12
203.731,93	11.749.731,93	2.811.161,63	64.506,33	
59.750.763,81	455.748.763,81	91.388.976,76	119.678,77	-1.006,30
3.262.975,65	13.838.975,65	-116.923,97		
348.000,00	2.263.000,00	612.980,24	3.660,00	592,73
2.391.100,85	3.711.100,85	2.498.633,15	1.199,24	
3.794.362,96	23.237.362,96	1.806.567,14	128.858,89	4.166,70
15.000,00	4.171.000,00	-111.928,16		2,06
	1.639.000,00	-499.319,86		5.490,75
3.779.362,96	17.427.362,96	2.417.815,16	128.858,89	-1.326,11
65.146.611,67	1.493.717.611,67	111.999.146,62	332.374,11	39.943,45
-504.102,55	5.230.897,45			
-504.102,55	4.780.897,45			
	450.000,00			
	1.917.000,00	401.083,79		
	1.917.000,00	401.083,79		
764.512,55	262.017.512,55	15.860.131,06		
764.512,55	262.017.512,55	15.860.131,06		
2.600.000,00	2.631.000,00	-401,32		
154.000,00	16.703.000,00	2.436.090,20		
154.000,00	16.703.000,00	2.436.090,20		
414.410,00	285.868.410,00	18.697.305,05		
1.964.225,76	9.614.225,76	3.040.790,52	616.864,10	

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (bi)

UG 15 - Finanzverwaltung			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz. aus dem Zugang von Gebäuden und Bauten	76.000,00	70.826,76	-5.173,24
Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	2.124.000,00	1.451.621,07	-672.378,93
Ausz.aus dem Zugang von ABGA	5.450.000,00	5.050.987,41	-399.012,59
Hardware (ADV)	5.000,00		-5.000,00
Ausz.Zugang von immateriellen Vermögensgegenst.	32.000,00	295.814,40	263.814,40
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	7.682.000,00	6.869.249,64	-812.750,36
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	999.000,00	719.684,29	-279.315,71
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	999.000,00	719.684,29	-279.315,71
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	999.000,00	719.684,29	-279.315,71
Auszahlungen	1.722.706.000,00	1.656.478.503,93	-66.227.496,07
Nettogeldfluss	-1.422.303.000,00	-1.359.488.282,70	62.814.717,30

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (bj)

UG 15 - Finanzverwaltung				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
52.359,43	128.359,43	57.532,67		
897.614,20	3.021.614,20	1.569.993,13	616.719,10	
1.014.252,13	6.464.252,13	1.413.264,72	145,00	
	5.000,00	5.000,00		
1.460,99	33.460,99	-262.353,41		
1.965.686,75	9.647.686,75	2.778.437,11	616.864,10	
21.900,00	1.020.900,00	301.215,71		
21.900,00	1.020.900,00	301.215,71		
21.900,00	1.020.900,00	301.215,71		
67.548.608,42	1.790.254.608,42	133.776.104,49	949.238,21	39.943,45
-67.498.777,02	-1.489.801.777,02	130.313.494,32	-929.633,65	3.076.186,62

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (bk)

UG 16 - Öffentliche Abgaben			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus Abgaben - brutto	109.100.000.000,00	110.152.341.171,18	1.052.341.171,18
Einzahlungen aus Einkommen- und Vermögensteuern	55.749.100.000,00	56.770.028.153,97	1.020.928.153,97
Einzahlungen aus veranlagte Einkommensteuer	3.500.000.000,00	4.851.577.197,65	1.351.577.197,65
Einzahlungen aus Lohnsteuer	33.500.000.000,00	33.281.234.604,54	-218.765.395,46
Einzahlungen aus Kapitalertragsteuer	5.050.000.000,00	4.804.107.574,84	-245.892.425,16
Einzahlungen aus Körperschaftsteuer	13.500.000.000,00	13.266.393.422,23	-233.606.577,77
Einz.Energiekrisenbeitrag		254.706.707,76	254.706.707,76
Einzahlungen aus Stiftungseingangsteuer	20.000.000,00	90.655.117,02	70.655.117,02
Einzahlungen aus Abgabe von Zuwendungen	100.000,00	247.070,16	147.070,16
Einzahlungen aus Kunstförderungsbeitrag	18.000.000,00	17.982.370,45	-17.629,55
Einzahl.a.Abg. v.land-u.forstwirtschaftl.Betrieben	35.000.000,00	43.818.988,53	8.818.988,53
Einzahlungen aus Bodenwertabgabe	6.000.000,00	7.196.549,66	1.196.549,66
Einzahlungen aus Stabilitätsabgabe	120.000.000,00	152.108.551,13	32.108.551,13
Einzahlungen aus Verbrauchs- und Verkehrsteuern	52.678.800.000,00	52.476.285.547,18	-202.514.452,82
Einzahlungen aus Umsatzsteuer	37.000.000.000,00	38.166.852.814,84	1.166.852.814,84
Einzahlungen aus Tabaksteuer	2.200.000.000,00	2.080.913.224,50	-119.086.775,50
Einzahlungen aus Biersteuer	200.000.000,00	193.043.717,89	-6.956.282,11
Einzahlungen aus Alkoholsteuer	150.000.000,00	162.729.536,15	12.729.536,15
Einzahl.Schaumweinsteuer - Zwischenerzeugnissteuer	1.500.000,00	1.790.316,29	290.316,29
Einzahlungen aus Digitalsteuer	120.000.000,00	103.347.365,40	-16.652.634,60
Einzahlungen aus Mineralölsteuer	4.000.000.000,00	4.008.630.811,96	8.630.811,96
Einzahlungen aus Energieabgaben	375.000.000,00	-27.880.004,00	-402.880.004,00
Einzahlungen aus Normverbrauchsabgabe	400.000.000,00	507.635.803,53	107.635.803,53
Einzahlungen aus Kraftfahrzeugsteuer	57.000.000,00	57.873.000,02	873.000,02
Einzahl. aus motorbezogener Versicherungssteuer	2.800.000.000,00	2.749.498.565,06	-50.501.434,94
Einzahlungen aus Versicherungssteuer	1.475.000.000,00	1.465.323.759,44	-9.676.240,56
Einzahlungen aus Flugabgabe	150.000.000,00	156.381.100,90	6.381.100,90
Einzahlungen aus Grunderwerbsteuer	1.950.000.000,00	1.177.420.023,58	-772.579.976,42
Einzahlungen aus Abgaben nach dem Glückspielgesetz	630.300.000,00	674.062.163,70	43.762.163,70
Einzahlungen Non-ETS-Emissionen	1.000.000.000,00	843.347.671,45	-156.652.328,55
Einzahlungen aus Werbeabgabe	105.000.000,00	94.721.077,61	-10.278.922,39
Einzahlungen aus Altlastenbeitrag	65.000.000,00	60.594.598,86	-4.405.401,14
Einz.aus Gebüh- ren,Bundesverwaltungsabg.,sonst.Abg.	672.100.000,00	906.027.470,03	233.927.470,03
Einz. aus Gebühren und Bundesverwaltungsabgaben	540.000.000,00	574.025.385,53	34.025.385,53
Einz.aus sonst.Abgaben, Resteingängen, Nebenan- sprü.u.Kostene	132.100.000,00	332.002.084,50	199.902.084,50
Einzahlungen aus Ab-Überweisungen	-43.180.508.000,00	-42.684.702.404,65	495.805.595,35
Überweisungen an Gebietskörperschaften	-33.139.718.000,00	-33.225.220.143,00	-85.502.143,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (b)

UG 16 - Öffentliche Abgaben				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	109.100.000.000,00	1.052.341.171,18		5.536.338.025,06
	55.749.100.000,00	1.020.928.153,97		3.981.612.134,28
	3.500.000.000,00	1.351.577.197,65		1.753.173.625,81
	33.500.000.000,00	-218.765.395,46		394.944.115,25
	5.050.000.000,00	-245.892.425,16		574.338.063,69
	13.500.000.000,00	-233.606.577,77		1.255.499.507,78
		254.706.707,76		0,01
	20.000.000,00	70.655.117,02		245.841,02
	100.000,00	147.070,16		55.120,87
	18.000.000,00	-17.629,55		
	35.000.000,00	8.818.988,53		1.966.212,56
	6.000.000,00	1.196.549,66		939.783,15
	120.000.000,00	32.108.551,13		449.864,14
	52.678.800.000,00	-202.514.452,82		5.269.131.499,09
	37.000.000.000,00	1.166.852.814,84		3.237.071.601,19
	2.200.000.000,00	-119.086.775,50		196.333.413,42
	200.000.000,00	-6.956.282,11		10.215.424,49
	150.000.000,00	12.729.536,15		24.292.513,31
	1.500.000,00	290.316,29		151.641,70
	120.000.000,00	-16.652.634,60		0,40
	4.000.000.000,00	8.630.811,96		477.842.394,73
	375.000.000,00	-402.880.004,00		4.923.845,84
	400.000.000,00	107.635.803,53		21.385.485,23
	57.000.000,00	873.000,02		4.965.915,73
	2.800.000.000,00	-50.501.434,94		5.026.799,54
	1.475.000.000,00	-9.676.240,56		815.177,18
	150.000.000,00	6.381.100,90		2.633.842,84
	1.950.000.000,00	-772.579.976,42		35.372.780,79
	630.300.000,00	43.762.163,70		934.242.064,82
	1.000.000.000,00	-156.652.328,55		254.457.561,70
	105.000.000,00	-10.278.922,39		2.604.044,54
	65.000.000,00	-4.405.401,14		56.796.991,64
	672.100.000,00	233.927.470,03		-3.714.405.608,31
	540.000.000,00	34.025.385,53		51.214.629,42
	132.100.000,00	199.902.084,50		-3.765.620.237,73
	-43.180.508.000,00	495.805.595,35		108.745.706,04
	-33.139.718.000,00	-85.502.143,00		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (bm)

UG 16 - Öffentliche Abgaben			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ertragsant. der Gemeinden u. and. St. an Gemeinden	-13.485.124.000,00	-13.053.118.760,00	432.005.240,00
Ertragsanteile der Länder	-19.654.594.000,00	-20.172.101.383,00	-517.507.383,00
Supranationale u. zwischenstaatliche Überweisungen	-3.600.000.000,00	-3.098.382.175,95	501.617.824,05
Beitrag zur EU	-3.600.000.000,00	-3.098.382.175,95	501.617.824,05
Überweisungen für Gesundheit und Soziales	-3.327.265.000,00	-3.302.812.040,51	24.452.959,49
Steueranteil für Krankenanstaltenfinanzierung	-220.015.000,00	-227.198.640,00	-7.183.640,00
USt-Anteil für Gesundheitsförderung	-7.250.000,00	-7.250.000,00	
Für Gesundheits- u. Sozialbereichs-Beihilfengesetz	-3.100.000.000,00	-3.068.363.400,51	31.636.599,49
Überweisungen an Fonds	-3.023.525.000,00	-3.058.288.045,19	-34.763.045,19
Steueranteil für Siedlungswasserwirtschaft	-240.440.000,00	-240.717.392,76	-277.392,76
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	-1.517.655.000,00	-1.528.761.653,59	-11.106.653,59
Katastrophenfonds	-609.830.000,00	-633.208.998,84	-23.378.998,84
Umsatzsteueranteil für Pflegefonds	-455.600.000,00	-455.600.000,00	
Umsatzsteueranteil für Pflegefonds Pflegeregress	-200.000.000,00	-200.000.000,00	
Überweisungen an Unternehmen	-90.000.000,00		90.000.000,00
Überweisungen an Unternehmen	-90.000.000,00		90.000.000,00
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	65.919.492.000,00	67.467.638.766,53	1.548.146.766,53
Einzahlungen	65.919.492.000,00	67.467.638.766,53	1.548.146.766,53
Nettogeldfluss	65.919.492.000,00	67.467.638.766,53	1.548.146.766,53

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (bn)

UG 16 - Öffentliche Abgaben				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	-13.485.124.000,00	432.005.240,00		
	-19.654.594.000,00	-517.507.383,00		
	-3.600.000.000,00	501.617.824,05		92.388.074,00
	-3.600.000.000,00	501.617.824,05		92.388.074,00
	-3.327.265.000,00	24.452.959,49		16.357.632,04
	-220.015.000,00	-7.183.640,00		
	-7.250.000,00			
	-3.100.000.000,00	31.636.599,49		16.357.632,04
	-3.023.525.000,00	-34.763.045,19		
	-240.440.000,00	-277.392,76		
	-1.517.655.000,00	-11.106.653,59		
	-609.830.000,00	-23.378.998,84		
	-455.600.000,00			
	-200.000.000,00			
	-90.000.000,00	90.000.000,00		
	-90.000.000,00	90.000.000,00		
	65.919.492.000,00	1.548.146.766,53		5.645.083.731,10
	65.919.492.000,00	1.548.146.766,53		5.645.083.731,10
	65.919.492.000,00	1.548.146.766,53		5.645.083.731,10

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (bo)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	323.000,00	357.501,57	34.501,57
Einzahlungen aus Mieterträgen	155.000,00	6.717,40	-148.282,60
Einzahlungen aus der Veräußerung von Material	25.000,00	3.295,00	-21.705,00
Einzahlungen aus Leistungen		59.933,46	59.933,46
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	143.000,00	286.735,71	143.735,71
Einz. a. Vergütungen des Bundes		820,00	820,00
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	142.000,00	143.524,30	1.524,30
Einzahlungen aus Transfers	45.000,00	44.926,55	-73,45
Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	42.000,00	34.298,66	-7.701,34
Einz. aus Transfers von Sozialversicherungsträgern	2.000,00	626,66	-1.373,34
Einzahlungen aus Transfers von Bundesfonds	40.000,00	33.672,00	-6.328,00
Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.	3.000,00	10.627,89	7.627,89
Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten	3.000,00	10.627,89	7.627,89
Einzahlungen aus Finanzerträgen		12.854,83	12.854,83
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen		12.854,83	12.854,83
Sonstige Einzahlungen	3.000,00	3.996,15	996,15
Einzahlungen aus Geldstrafen	1.000,00		-1.000,00
Einz. aus Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen		116,54	116,54
Übrige sonstige Einzahlungen	2.000,00	3.879,61	1.879,61
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	513.000,00	562.803,40	49.803,40
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen		858,51	858,51
Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA		858,51	858,51
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit		858,51	858,51
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	50.000,00	23.797,92	-26.202,08
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	50.000,00	23.797,92	-26.202,08
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	50.000,00	23.797,92	-26.202,08
Einzahlungen	563.000,00	587.459,83	24.459,83
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	22.301.000,00	20.932.105,13	-1.368.894,87
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	580.000,00	423.626,22	-156.373,78
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	948.000,00	685.137,39	-262.862,61
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	5.210.000,00	4.890.007,93	-319.992,07
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	475.000,00	474.546,95	-453,05
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	373.000,00	435.283,19	62.283,19
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	63.000,00	46.475,13	-16.524,87

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (bp)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	323.000,00	34.501,57		1.938,70
	155.000,00	-148.282,60		1.052,00
	25.000,00	-21.705,00		81,30
		59.933,46		
	143.000,00	143.735,71		
		820,00		805,40
	142.000,00	1.524,30		10.117,59
	45.000,00	-73,45		
	42.000,00	-7.701,34		
	2.000,00	-1.373,34		
	40.000,00	-6.328,00		
	3.000,00	7.627,89		
	3.000,00	7.627,89		
		12.854,83		55.275,32
		12.854,83		55.275,32
	3.000,00	996,15		275,78
	1.000,00	-1.000,00		
		116,54		
	2.000,00	1.879,61		275,78
	513.000,00	49.803,40		67.607,39
		858,51		
		858,51		
		858,51		
	50.000,00	-26.202,08		884,00
	50.000,00	-26.202,08		884,00
	50.000,00	-26.202,08		884,00
	563.000,00	24.459,83		68.491,39
	22.301.000,00	1.368.894,87		
	580.000,00	156.373,78		
	948.000,00	262.862,61		
	5.210.000,00	319.992,07		
	475.000,00	453,05		
	373.000,00	-62.283,19		
	63.000,00	16.524,87		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (bq)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	450.000,00	472.436,11	22.436,11
Auszahlungen aus Mieten	4.565.000,00	3.389.105,70	-1.175.894,30
Auszahlungen aus Instandhaltung	3.042.000,00	146.249,68	-2.895.750,32
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	319.000,00	258.699,39	-60.300,61
Auszahlungen aus Reisen	180.000,00	66.880,78	-113.119,22
Auszahlungen aus Werkleistungen	13.994.000,00	14.176.436,25	182.436,25
Auszahl. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	1.847.000,00	687.470,75	-1.159.529,25
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	126.000,00	142.550,44	16.550,44
Auszahl. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	298.000,00	132.568,61	-165.431,39
Auszahl. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	4.057.000,00	3.460.243,74	-596.756,26
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	2.000,00	1.431,46	-568,54
Auszahlungen aus Energie	435.000,00	302.147,23	-132.852,77
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	3.620.000,00	3.156.665,05	-463.334,95
Auszahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	58.828.000,00	50.819.823,39	-8.008.176,61
Auszahlungen aus Transfers			
Auszahl. aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	20.999.000,00	3.582.564,53	-17.416.435,47
Auszahl. aus Transfers an Einrichtungen des Bundes	1.800.000,00	2.087.462,60	287.462,60
Auszahl. aus Trans. an Gemeinden und Gemeindeverb.	19.199.000,00	1.495.101,93	-17.703.898,07
Auszahl. aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	117.000,00	116.570,32	-429,68
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	117.000,00	116.570,32	-429,68
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	83.190.000,00	54.136.499,50	-29.053.500,50
Auszahl. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	83.190.000,00	54.136.499,50	-29.053.500,50
Auszahl. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)	200.000,00	6.230.000,00	6.030.000,00
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	149.730.000,00	159.111.517,10	9.381.517,10
Auszahl. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	149.730.000,00	159.111.517,10	9.381.517,10
Auszahlungen aus Transfers	254.036.000,00	216.947.151,45	-37.088.848,55
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	1.862.000,00	212.922,97	-1.649.077,03
Auszahl. a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	2.000,00		-2.000,00
Auszahl. aus dem Zugang von ABGA	1.860.000,00	212.922,97	-1.647.077,03
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.862.000,00	212.922,97	-1.649.077,03
Auszahl. aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen			
Auszahl. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	50.000,00	45.004,00	-4.996,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	50.000,00	45.004,00	-4.996,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (br)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	450.000,00	-22.436,11		
	4.565.000,00	1.175.894,30		
-30.000,00	3.012.000,00	2.865.750,32		
	319.000,00	60.300,61		
	180.000,00	113.119,22	2.488,85	
2.864.000,00	16.858.000,00	2.681.563,75		650,08
-300.000,00	1.547.000,00	859.529,25		
30.000,00	156.000,00	13.449,56		
	298.000,00	165.431,39		
	4.057.000,00	596.756,26		-261,34
	2.000,00	568,54		
	435.000,00	132.852,77		-261,34
	3.620.000,00	463.334,95		
2.564.000,00	61.392.000,00	10.572.176,61	2.488,85	388,74
	20.999.000,00	17.416.435,47		
	1.800.000,00	-287.462,60		
	19.199.000,00	17.703.898,07		
	117.000,00	429,68		
	117.000,00	429,68		
-14.129.224,56	69.060.775,44	14.924.275,94		
-14.129.224,56	69.060.775,44	14.924.275,94		
	200.000,00	-6.030.000,00		
11.565.224,56	161.295.224,56	2.183.707,46		
11.565.224,56	161.295.224,56	2.183.707,46		
-2.564.000,00	251.472.000,00	34.524.848,55		
	1.862.000,00	1.649.077,03		
	2.000,00	2.000,00		
	1.860.000,00	1.647.077,03		
	1.862.000,00	1.649.077,03		
	50.000,00	4.996,00		
	50.000,00	4.996,00		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (bs)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen	50.000,00	45.004,00	-4.996,00
Auszahlungen	314.776.000,00	268.024.901,81	-46.751.098,19
Nettogeldfluss	-314.213.000,00	-267.437.441,98	46.775.558,02

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (bt)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	50.000,00	4.996,00		
	314.776.000,00	46.751.098,19	2.488,85	388,74
	-314.213.000,00	46.775.558,02	-2.488,85	68.102,65

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (bu)

UG 18 - Fremdenwesen			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	244.000,00	348.939,84	104.939,84
Einzahlungen aus Mieterträgen	100.000,00	347.499,84	247.499,84
Einz. a. Vergütungen des Bundes	144.000,00	1.440,00	-142.560,00
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	80.000,00	125.589,73	45.589,73
Einzahlungen aus Transfers	37.453.000,00	47.832.282,10	10.379.282,10
Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	20.953.000,00	30.909.318,12	9.956.318,12
Einzahlungen aus Transfers von Ländern	20.953.000,00	30.909.318,12	9.956.318,12
Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.	16.500.000,00	16.922.963,98	422.963,98
Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten	16.500.000,00	16.922.963,98	422.963,98
Einzahlungen aus Finanzerträgen		9.908,42	9.908,42
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen		9.908,42	9.908,42
Sonstige Einzahlungen	221.000,00	218.312,96	-2.687,04
Einzahlungen aus Geldstrafen		7.423,55	7.423,55
Einzahl. Einziehungen zum Bundesschatz		86.409,40	86.409,40
Übrige sonstige Einzahlungen	221.000,00	124.480,01	-96.519,99
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	37.998.000,00	48.535.033,05	10.537.033,05
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	50.000,00	37.017,80	-12.982,20
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	50.000,00	37.017,80	-12.982,20
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	50.000,00	37.017,80	-12.982,20
Einzahlungen	38.048.000,00	48.572.050,85	10.524.050,85
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	71.585.000,00	69.585.568,74	-1.999.431,26
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	4.045.000,00	4.604.519,72	559.519,72
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	1.751.000,00	1.637.941,96	-113.058,04
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	17.350.000,00	17.670.690,84	320.690,84
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	697.000,00	983.268,01	286.268,01
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	679.000,00	569.395,47	-109.604,53
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	93.000,00	83.673,62	-9.326,38
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	2.309.000,00	9.560.162,62	7.251.162,62
Auszahlungen aus Mieten	8.459.000,00	7.899.271,66	-559.728,34
Auszahlungen aus Instandhaltung	4.080.000,00	889.761,63	-3.190.238,37
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	1.021.000,00	656.713,22	-364.286,78
Auszahlungen aus Reisen	380.000,00	466.998,17	86.998,17
Auszahlungen aus Werkleistungen	19.096.000,00	19.995.103,23	899.103,23
Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	1.735.000,00	4.687.649,13	2.952.649,13
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	4.140.000,00	5.730.278,60	1.590.278,60

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (bv)

UG 18 - Fremdenwesen				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	244.000,00	104.939,84		
	100.000,00	247.499,84		
	144.000,00	-142.560,00		
	80.000,00	45.589,73		324.613,72
2.245.792,81	39.698.792,81	8.133.489,29		275.684,22
	20.953.000,00	9.956.318,12		274.000,00
	20.953.000,00	9.956.318,12		274.000,00
2.245.792,81	18.745.792,81	-1.822.828,83		1.684,22
2.245.792,81	18.745.792,81	-1.822.828,83		1.684,22
		9.908,42		
		9.908,42		
	221.000,00	-2.687,04		538.585,66
		7.423,55		963,00
		86.409,40		
	221.000,00	-96.519,99		537.622,66
2.245.792,81	40.243.792,81	8.291.240,24		1.138.883,60
	50.000,00	-12.982,20		-8.860,00
	50.000,00	-12.982,20		-8.860,00
	50.000,00	-12.982,20		-8.860,00
2.245.792,81	40.293.792,81	8.278.258,04		1.130.023,60
-1.954.397,84	69.630.602,16	45.033,42		
3.399,28	4.048.399,28	-556.120,44		
252,72	1.751.252,72	113.310,76		-2.150,00
56.061,82	17.406.061,82	-264.629,02		
	697.000,00	-286.268,01		
	679.000,00	109.604,53		50.128,98
153,30	93.153,30	9.479,68		
	2.309.000,00	-7.251.162,62		
	8.459.000,00	559.728,34		
	4.080.000,00	3.190.238,37		
	1.021.000,00	364.286,78		
-10.000,00	370.000,00	-96.998,17	28.773,38	
1.004.827,83	20.100.827,83	105.724,60	360,00	-370,73
1.000.000,00	2.735.000,00	-1.952.649,13		
478.964,15	4.618.964,15	-1.111.314,45		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (bw)

UG 18 - Fremdenwesen			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz.a.Entschäd. an Präsenz-u.Zivildienstleistende	330.000,00	399.021,87	69.021,87
Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	1.010.000,00	561.242,93	-448.757,07
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	4.559.000,00	9.691.438,92	5.132.438,92
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	4.000,00	22.494,27	18.494,27
Auszahlungen aus Energie	595.000,00	2.206.811,78	1.611.811,78
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	3.960.000,00	7.462.132,87	3.502.132,87
Auszahlungen aus Finanzaufwand		2.146,34	2.146,34
Ausz.aus Aufw.aus Zinsen		2.146,34	2.146,34
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	143.319.000,00	155.674.846,68	12.355.846,68
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	716.291.000,00	471.788.696,88	-244.502.303,12
Ausz. aus Transfers an Sozialversicherungsträger	65.000,00	26.180.840,60	26.115.840,60
Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds		9.569,28	9.569,28
Auszahlungen aus Transfers an Länder	716.226.000,00	445.598.287,00	-270.627.713,00
Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	1.900.000,00	4.787.003,68	2.887.003,68
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	1.900.000,00	4.787.003,68	2.887.003,68
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	155.800.000,00	138.966.842,78	-16.833.157,22
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	155.800.000,00	138.966.842,78	-16.833.157,22
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	36.720.000,00	7.803.815,05	-28.916.184,95
Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	36.720.000,00	7.803.815,05	-28.916.184,95
Auszahlungen aus sonstigen Transfers	101.000,00	5.070,00	-95.930,00
Ausz. aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes	101.000,00	5.070,00	-95.930,00
Auszahlungen aus Transfers	910.812.000,00	623.351.428,39	-287.460.571,61
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	575.000,00	135.116,74	-439.883,26
Ausz.aus dem Zugang von ABGA	575.000,00	135.116,74	-439.883,26
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	575.000,00	135.116,74	-439.883,26
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	63.000,00	15.190,00	-47.810,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	63.000,00	15.190,00	-47.810,00
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	63.000,00	15.190,00	-47.810,00
Auszahlungen	1.054.769.000,00	779.176.581,81	-275.592.418,19
Nettogeldfluss	-1.016.721.000,00	-730.604.530,96	286.116.469,04

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (bx)

UG 18 - Fremdenwesen				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	330.000,00	-69.021,87		
3.200.000,00	4.210.000,00	3.648.757,07	420,84	
746.401,79	5.305.401,79	-4.386.037,13		-6.921,60
	4.000,00	-18.494,27		
	595.000,00	-1.611.811,78		-1.772,00
746.401,79	4.706.401,79	-2.755.731,08		-5.149,60
		-2.146,34		
		-2.146,34		
4.525.663,05	147.844.663,05	-7.830.183,63	29.554,22	40.686,65
-9.398.500,00	706.892.500,00	235.103.803,12		
26.000.000,00	26.065.000,00	-115.840,60		
		-9.569,28		
-35.398.500,00	680.827.500,00	235.229.213,00		
	1.900.000,00	-2.887.003,68		
	1.900.000,00	-2.887.003,68		
	155.800.000,00	16.833.157,22		
	155.800.000,00	16.833.157,22		
5.439.537,16	42.159.537,16	34.355.722,11		
5.439.537,16	42.159.537,16	34.355.722,11		
	101.000,00	95.930,00		
	101.000,00	95.930,00		
-3.958.962,84	906.853.037,16	283.501.608,77		
	575.000,00	439.883,26	410,00	
	575.000,00	439.883,26	410,00	
	575.000,00	439.883,26	410,00	
	63.000,00	47.810,00		-4.000,00
	63.000,00	47.810,00		-4.000,00
	63.000,00	47.810,00		-4.000,00
566.700,21	1.055.335.700,21	276.159.118,40	29.964,22	36.686,65
1.679.092,60	-1.015.041.907,40	284.437.376,44	-29.964,22	1.093.336,95

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (by)

Finanzierungshaushalt	UG 20 - Arbeit		
	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus abgabenähnlichen Erträge	8.507.114.000,00	8.688.040.010,52	180.926.010,52
Einzahlungen aus ALV-Beiträgen	8.507.114.000,00	8.688.040.010,52	180.926.010,52
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	10.000,00	40.788,52	30.788,52
Einzahlungen aus Mieterträgen	8.000,00	8.234,67	234,67
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	2.000,00	32.553,85	30.553,85
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	370.000,00	372.045,42	2.045,42
Einzahlungen aus Transfers	82.530.000,00	330.018.794,33	247.488.794,33
Einz. aus Transfers von öff. Körpersch. u. Rechtstr.	32.530.000,00	289.689.789,62	257.159.789,62
Einz. aus Transfers von Sozialversicherungsträgern	10.001.000,00	8.466.380,83	-1.534.619,17
Einz. aus Transfers von sonstigen öff. Rechtstr.	22.529.000,00	281.223.408,79	258.694.408,79
Einz. aus Trans. von ausländ. Körpersch. u. Rechtstr.	20.000.000,00	10.329.004,71	-9.670.995,29
Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten		25.509,03	25.509,03
Einzahlungen aus Transfers von Drittländern	20.000.000,00	10.303.495,68	-9.696.504,32
Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes	30.000.000,00	30.000.000,00	
Einzahl. aus sonst. Transfers innerhalb des Bundes	30.000.000,00	30.000.000,00	
Einzahlungen aus Finanzerträgen			
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen			
Sonstige Einzahlungen	2.000,00	201.047,70	199.047,70
Übrige sonstige Einzahlungen	2.000,00	201.047,70	199.047,70
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	8.590.026.000,00	9.018.672.686,49	428.646.686,49
Einz. a. d. Rückz. v. Darlehen sowie gew. Vorschüssen			
Einz. aus Rückzahlungen von (Unterhalts-)vorschüssen	73.000,00	32.442,12	-40.557,88
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	73.000,00	32.442,12	-40.557,88
Einz. a. d. Rückz. v. Darlehen sowie gew. Vorschüssen	73.000,00	32.442,12	-40.557,88
Einzahlungen	8.590.099.000,00	9.018.705.128,61	428.606.128,61
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	74.572.000,00	71.315.751,02	-3.256.248,98
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	1.730.000,00	1.464.000,64	-265.999,36
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	2.452.000,00	2.615.111,83	163.111,83
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	17.902.000,00	15.555.829,78	-2.346.170,22
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsszuw. und nicht kons. Urlauben	2.016.000,00	2.290.465,02	274.465,02
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	585.000,00	600.018,39	15.018,39
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	137.000,00	149.618,75	12.618,75
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	211.000,00	212.388,15	1.388,15
Auszahlungen aus Mieten	4.260.000,00	5.225.046,73	965.046,73
Auszahlungen aus Instandhaltung	380.000,00	243.762,81	-136.237,19
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	441.000,00	450.915,64	9.915,64

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (bz)

		UG 20 - Arbeit		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
15.252.746,02	8.522.366.746,02	165.673.264,50		
15.252.746,02	8.522.366.746,02	165.673.264,50		
	10.000,00	30.788,52		17.532,82
	8.000,00	234,67		
	2.000,00	30.553,85		17.532,82
	370.000,00	2.045,42		
260.000.000,00	342.530.000,00	-12.511.205,67		24.800.266,09
260.000.000,00	292.530.000,00	-2.840.210,38		
	10.001.000,00	-1.534.619,17		
260.000.000,00	282.529.000,00	-1.305.591,21		
	20.000.000,00	-9.670.995,29		24.800.266,09
		25.509,03		
	20.000.000,00	-9.696.504,32		24.800.266,09
	30.000.000,00			
	30.000.000,00			8.684,50
				8.684,50
	2.000,00	199.047,70		487,52
	2.000,00	199.047,70		487,52
275.252.746,02	8.865.278.746,02	153.393.940,47		24.826.970,93
	73.000,00	-40.557,88		-4.688,52
	73.000,00	-40.557,88		-4.688,52
	73.000,00	-40.557,88		-4.688,52
275.252.746,02	8.865.351.746,02	153.353.382,59		24.822.282,41
-52.800,00	74.519.200,00	3.203.448,98		
	1.730.000,00	265.999,36		
	2.452.000,00	-163.111,83		
-200.000,00	17.702.000,00	2.146.170,22		
	2.016.000,00	-274.465,02		
26.500,00	611.500,00	11.481,61		1.669,40
	137.000,00	-12.618,75		
	211.000,00	-1.388,15		
992.200,00	5.252.200,00	27.153,27		
-60.000,00	320.000,00	76.237,19		227,16
	441.000,00	-9.915,64		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ca)

Finanzierungshaushalt	UG 20 - Arbeit		
	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen aus Reisen	1.360.000,00	1.262.277,27	-97.722,73
Auszahlungen aus Werkleistungen	103.927.000,00	379.509.267,69	275.582.267,69
Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	2.288.000,00	2.528.127,51	240.127,51
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	383.000,00	308.899,14	-74.100,86
Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	242.000,00	397.111,51	155.111,51
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	944.000,00	835.105,72	-108.894,28
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	5.000,00	5.093,92	93,92
Auszahlungen aus Energie	410.000,00	310.489,26	-99.510,74
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	529.000,00	519.522,54	-9.477,46
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	213.830.000,00	484.963.697,60	271.133.697,60
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	3.038.813.000,00	3.015.503.693,87	-23.309.306,13
Ausz. aus Transfers an Sozialversicherungsträger	1.646.353.000,00	1.666.694.625,30	20.341.625,30
Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds	332.890.000,00	318.015.424,93	-14.874.575,07
Auszahlungen aus Transfers an Länder	75.310.000,00	40.014.253,68	-35.295.746,32
Ausz. aus Trans. an Gemeinden und Gemeindeverb.	11.990.000,00	4.900.639,35	-7.089.360,65
Ausz.Transfers an sonst.öff.Körpersch.u.Rechtstr.	972.270.000,00	985.878.750,61	13.608.750,61
Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	2.462.000,00	2.431.036,62	-30.963,38
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	2.462.000,00	2.431.036,62	-30.963,38
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	1.393.300.000,00	1.149.147.686,59	-244.152.313,41
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	1.393.300.000,00	1.149.147.686,59	-244.152.313,41
Transferzahlungen v. Amt der IEF-Service-GmbH		16.670,35	16.670,35
Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)	1.393.050.000,00	1.149.047.760,06	-244.002.239,94
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	4.618.317.000,00	4.437.173.820,43	-181.143.179,57
Ausz. aus Leistungen aus dem FLAF	29.000.000,00	24.206.309,39	-4.793.690,61
Ausz.aus Leistungen aus der ALV	4.228.595.000,00	4.043.156.214,82	-185.438.785,18
Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	360.722.000,00	369.811.296,22	9.089.296,22
Auszahlungen aus sonstigen Transfers	3.400.000,00	44.084.945,93	40.684.945,93
Ausz. aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes	3.400.000,00	44.084.945,93	40.684.945,93
Auszahlungen aus Transfers	9.056.292.000,00	8.648.341.183,44	-407.950.816,56
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	425.000,00	498.442,80	73.442,80
Ausz. aus dem Zugang von Gebäuden und Bauten		13.829,84	13.829,84
Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.		18.786,11	18.786,11
Ausz.aus dem Zugang von ABGA	425.000,00	465.826,85	40.826,85
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	425.000,00	498.442,80	73.442,80

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (cb)

		UG 20 - Arbeit		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	1.360.000,00	97.722,73	8.816,42	
259.041.300,00	362.968.300,00	-16.540.967,69		
190.000,00	2.478.000,00	-50.127,51		
	383.000,00	74.100,86		
100.000,00	342.000,00	-55.111,51		
-31.700,00	912.300,00	77.194,28		3.129,05
	5.000,00	-93,92		
-30.000,00	380.000,00	69.510,74		1.249,33
-1.700,00	527.300,00	7.777,46		1.879,72
260.005.500,00	473.835.500,00	-11.128.197,60	8.816,42	5.025,61
15.602.746,02	3.054.415.746,02	38.912.052,15		8.581,95
350.000,00	1.646.703.000,00	-19.991.625,30		
	332.890.000,00	14.874.575,07		
	75.310.000,00	35.295.746,32		
	11.990.000,00	7.089.360,65		8.581,95
15.252.746,02	987.522.746,02	1.643.995,41		
-5.500,00	2.456.500,00	25.463,38		
-5.500,00	2.456.500,00	25.463,38		
17.000,00	1.393.317.000,00	244.169.313,41		736.683,73
17.000,00	1.393.317.000,00	244.169.313,41		736.683,73
17.000,00	17.000,00	329,65		
	1.393.050.000,00	244.002.239,94		736.683,73
400.000,00	4.618.717.000,00	181.543.179,57		213.135,71
	29.000.000,00	4.793.690,61		
	4.228.595.000,00	185.438.785,18		208.733,52
400.000,00	361.122.000,00	-8.689.296,22		4.402,19
	3.400.000,00	-40.684.945,93		
	3.400.000,00	-40.684.945,93		
16.014.246,02	9.072.306.246,02	423.965.062,58		958.401,39
	425.000,00	-73.442,80		
		-13.829,84		
		-18.786,11		
	425.000,00	-40.826,85		
	425.000,00	-73.442,80		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (cc)

UG 20 - Arbeit			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	70.000,00	37.185,00	-32.815,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	70.000,00	37.185,00	-32.815,00
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen	70.000,00	37.185,00	-32.815,00
Auszahlungen	9.270.617.000,00	9.133.840.508,84	-136.776.491,16
Nettogeldfluss	-680.518.000,00	-115.135.380,23	565.382.619,77

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (cd)

UG 20 - Arbeit				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
-17.000,00	53.000,00	15.815,00		
-17.000,00	53.000,00	15.815,00		
-17.000,00	53.000,00	15.815,00		
276.002.746,02	9.546.619.746,02	412.779.237,18	8.816,42	963.427,00
-750.000,00	-681.268.000,00	566.132.619,77	-8.816,42	23.858.855,41

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ce)

UG 21 - Soziales und Konsumentenschutz			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	710.000,00	764.201,66	54.201,66
Einzahlungen aus Mieterträgen	228.000,00	71.044,37	-156.955,63
Einzahlungen aus Leistungen	2.000,00	1.231,40	-768,60
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	480.000,00	691.925,89	211.925,89
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	68.000,00	825.606,95	757.606,95
Einzahlungen aus Transfers	663.005.000,00	665.390.537,70	2.385.537,70
Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	4.825.000,00	7.017.902,14	2.192.902,14
Einz. aus Transfers von Sozialversicherungsträgern	1.569.000,00	3.106.368,39	1.537.368,39
Einzahlungen aus Transfers von Bundesfonds	1.156.000,00	1.243.150,84	87.150,84
Einzahlungen aus Transfers von Ländern	2.100.000,00	2.668.382,91	568.382,91
Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.	280.000,00	230.935,69	-49.064,31
Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten	280.000,00	230.935,69	-49.064,31
Einz.a.Trans.von priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	100.000,00	116.929,57	16.929,57
Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes	657.800.000,00	658.024.770,30	224.770,30
Einzahlungen aus Transfers aus Abgabenanteilen	655.600.000,00	655.600.000,00	
Einzahl. aus sonst. Transfers innerhalb des Bundes	2.200.000,00	2.424.770,30	224.770,30
Einzahlungen aus Finanzerträgen	8.000,00	14.533,06	6.533,06
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen	8.000,00	14.533,06	6.533,06
Sonstige Einzahlungen	63.000,00	47.154,29	-15.845,71
Einzahlungen aus Geldstrafen	2.000,00		-2.000,00
Übrige sonstige Einzahlungen	61.000,00	47.154,29	-13.845,71
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	663.854.000,00	667.042.033,66	3.188.033,66
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	374.000,00	371.326,31	-2.673,69
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	374.000,00	371.326,31	-2.673,69
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	374.000,00	371.326,31	-2.673,69
Einzahlungen	664.228.000,00	667.413.359,97	3.185.359,97
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	89.682.000,00	82.931.394,15	-6.750.605,85
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	1.150.000,00	1.180.595,77	30.595,77
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	1.829.000,00	1.601.856,47	-227.143,53
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	20.509.000,00	18.904.784,70	-1.604.215,30
Ausz. a. Abfert., Jubiläumszuw. und nicht kons. Urlauben	1.829.000,00	2.345.007,28	516.007,28
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	980.000,00	1.822.805,40	842.805,40
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	115.000,00	154.668,46	39.668,46
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	31.063.000,00	31.062.795,43	-204,57
Auszahlungen aus Mieten	6.600.000,00	6.404.406,27	-195.593,73
Auszahlungen aus Instandhaltung	1.540.000,00	1.476.565,51	-63.434,49

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (cf)

UG 21 - Soziales und Konsumentenschutz				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	710.000,00	54.201,66		454,62
	228.000,00	-156.955,63		
	2.000,00	-768,60		
	480.000,00	211.925,89		454,62
	68.000,00	757.606,95		3.657,70
	663.005.000,00	2.385.537,70		-4.223,20
	4.825.000,00	2.192.902,14		-4.223,20
	1.569.000,00	1.537.368,39		-4.223,20
	1.156.000,00	87.150,84		
	2.100.000,00	568.382,91		
	280.000,00	-49.064,31		
	280.000,00	-49.064,31		
	100.000,00	16.929,57		
	657.800.000,00	224.770,30		
	655.600.000,00			
	2.200.000,00	224.770,30		
	8.000,00	6.533,06		232.734,75
	8.000,00	6.533,06		232.734,75
	63.000,00	-15.845,71		167.401,36
	2.000,00	-2.000,00		
	61.000,00	-13.845,71		167.401,36
	663.854.000,00	3.188.033,66		400.025,23
	374.000,00	-2.673,69		34.045.425,56
	374.000,00	-2.673,69		34.045.425,56
	374.000,00	-2.673,69		34.045.425,56
	664.228.000,00	3.185.359,97		34.445.450,79
-4.070.000,00	85.612.000,00	2.680.605,85		
	1.150.000,00	-30.595,77		
	1.829.000,00	227.143,53		
	20.509.000,00	1.604.215,30		
	1.829.000,00	-516.007,28		
	980.000,00	-842.805,40	1.081,08	
	115.000,00	-39.668,46		
	31.063.000,00	204,57		
	6.600.000,00	195.593,73	10.430,04	
	1.540.000,00	63.434,49		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (cg)

UG 21 - Soziales und Konsumentenschutz			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	1.080.000,00	996.252,01	-83.747,99
Auszahlungen aus Reisen	592.000,00	433.132,13	-158.867,87
Auszahlungen aus Werkleistungen	96.454.000,00	118.441.810,71	21.987.810,71
Auszahl. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	6.158.000,00	10.958.472,19	4.800.472,19
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	631.000,00	552.536,03	-78.463,97
Auszahl. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	436.000,00	873.962,36	437.962,36
Auszahl. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	7.693.000,00	8.434.595,27	741.595,27
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	181.000,00	336.597,51	155.597,51
Auszahlungen aus Energie	70.000,00	83.016,61	13.016,61
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	7.442.000,00	8.014.981,15	572.981,15
Auszahlungen aus Finanzaufwand		597,00	597,00
Auszahl. aus Aufw. aus Zinsen		597,00	597,00
Auszahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	268.341.000,00	288.576.237,14	20.235.237,14
Auszahlungen aus Transfers			
Auszahl. aus Transfers an öff. Körpersch. u. Rechtstr.	4.618.912.000,00	4.569.426.274,54	-49.485.725,46
Auszahl. aus Transfers an Sozialversicherungsträger	2.869.247.000,00	2.786.724.561,88	-82.522.438,12
Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds	299.518.000,00	301.191.000,00	1.673.000,00
Auszahlungen aus Transfers an Länder	1.449.539.000,00	1.497.489.190,55	47.950.190,55
Auszahl. Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	608.000,00	-15.978.477,89	-16.586.477,89
Auszahl. aus Transfers an ausl. Körpersch. u. Rechtstr.	3.923.000,00	3.701.411,29	-221.588,71
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	351.000,00	340.380,86	-10.619,14
Auszahlungen aus Transfers an Drittländer	3.572.000,00	3.361.030,43	-210.969,57
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen		9.000.000,00	9.000.000,00
Auszahl. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.		9.000.000,00	9.000.000,00
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	140.340.000,00	236.363.345,99	96.023.345,99
Auszahl. a. Leistungen f. Kriegsopfer u. Heeresversorg.	31.613.000,00	30.511.318,76	-1.101.681,24
Auszahl. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	108.727.000,00	205.852.027,23	97.125.027,23
Auszahlungen aus sonstigen Transfers	500.000,00	523.589,30	23.589,30
Auszahl. aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes	500.000,00	523.589,30	23.589,30
Auszahlungen aus Transfers	4.763.675.000,00	4.819.014.621,12	55.339.621,12
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	1.042.000,00	1.887.982,49	845.982,49
Auszahl. a. Zugang v. techn. Anlagen, Werkz., Fahrz.	2.000,00		-2.000,00
Auszahl. aus dem Zugang von ABGA	1.040.000,00	1.887.982,49	847.982,49
Auszahl. Zugang von immateriellen Vermögensgegenst.	20.000,00	1.965,36	-18.034,64
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.062.000,00	1.889.947,85	827.947,85

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ch)

UG 21 - Soziales und Konsumentenschutz				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	1.080.000,00	83.747,99		
	592.000,00	158.867,87	71.571,11	
36.930.000,00	133.384.000,00	14.942.189,29	5.977,49	-2.597,37
1.600.000,00	7.758.000,00	-3.200.472,19		
	631.000,00	78.463,97		
	436.000,00	-437.962,36	5.282,25	
740.000,00	8.433.000,00	-1.595,27	36,06	230.780,62
	181.000,00	-155.597,51		
	70.000,00	-13.016,61		
740.000,00	8.182.000,00	167.018,85	36,06	230.780,62
		-597,00		
		-597,00		
35.200.000,00	303.541.000,00	14.964.762,86	94.378,03	228.183,25
11.320.000,00	4.630.232.000,00	60.805.725,46		
-68.480.000,00	2.800.767.000,00	14.042.438,12		
24.500.000,00	324.018.000,00	22.827.000,00		
72.000.000,00	1.521.539.000,00	24.049.809,45		
-16.700.000,00	-16.092.000,00	-113.522,11		
	3.923.000,00	221.588,71		
	351.000,00	10.619,14		
	3.572.000,00	210.969,57		
		-9.000.000,00		
		-9.000.000,00		
77.230.299,73	217.570.299,73	-18.793.046,26		-48.173,65
-320.000,00	31.293.000,00	781.681,24		-11.458,60
77.550.299,73	186.277.299,73	-19.574.727,50		-36.715,05
	500.000,00	-23.589,30		
	500.000,00	-23.589,30		
88.550.299,73	4.852.225.299,73	33.210.678,61		-48.173,65
	1.042.000,00	-845.982,49		
	2.000,00	2.000,00		
	1.040.000,00	-847.982,49		
	20.000,00	18.034,64		
	1.062.000,00	-827.947,85		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSCHEUNEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ci)

UG 21 - Soziales und Konsumentenschutz			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	4.767.000,00	3.663.830,23	-1.103.169,77
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	4.767.000,00	3.663.830,23	-1.103.169,77
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen	4.767.000,00	3.663.830,23	-1.103.169,77
Auszahlungen	5.037.845.000,00	5.113.144.636,34	75.299.636,34
Nettogeldfluss	-4.373.617.000,00	-4.445.731.276,37	-72.114.276,37

UG 22 - Pensionsversicherung			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus abgabenähnlichen Erträgen	79.424.000,00	59.472.801,90	-19.951.198,10
Sonstige Einzahlungen aus abgabenähnlichen Erträgen	79.424.000,00	59.472.801,90	-19.951.198,10
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	79.424.000,00	59.472.801,90	-19.951.198,10
Einzahlungen	79.424.000,00	59.472.801,90	-19.951.198,10
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz. aus Transfers an öff. Körpersch. u. Rechtstr.	13.950.418.000,00	13.950.396.419,85	-21.580,15
Ausz. aus Transfers an Sozialversicherungsträger	13.950.418.000,00	13.950.396.419,85	-21.580,15
Auszahlungen aus Transfers	13.950.418.000,00	13.950.396.419,85	-21.580,15
Auszahlungen	13.950.418.000,00	13.950.396.419,85	-21.580,15
Nettogeldfluss	-13.870.994.000,00	-13.890.923.617,95	-19.929.617,95

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (cj)

UG 21 - Soziales und Konsumentenschutz				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	4.767.000,00	1.103.169,77		78.332,01
	4.767.000,00	1.103.169,77		78.332,01
	4.767.000,00	1.103.169,77		78.332,01
123.750.299,73	5.161.595.299,73	48.450.663,39	94.378,03	258.341,61
-123.750.299,73	-4.497.367.299,73	51.636.023,36	-94.378,03	34.187.109,18

UG 22 - Pensionsversicherung				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	79.424.000,00	-19.951.198,10		
	79.424.000,00	-19.951.198,10		
	79.424.000,00	-19.951.198,10		
	79.424.000,00	-19.951.198,10		
	13.950.418.000,00	21.580,15		
	13.950.418.000,00	21.580,15		
	13.950.418.000,00	21.580,15		
	13.950.418.000,00	21.580,15		
	-13.870.994.000,00	-19.929.617,95		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ck)

UG 23 - Pensionen - Beamtinnen und Beamte			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus Transfers	2.066.825.000,00	2.081.402.214,56	14.577.214,56
Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	111.100.000,00	161.539.371,74	50.439.371,74
Einz. aus Transfers von Sozialversicherungsträgern	38.735.000,00	95.116.633,49	56.381.633,49
Einzahlungen aus Transfers von Ländern	1.000.000,00	4.175.435,11	3.175.435,11
Einz. aus Trans. von Gemeinden u. Gemeindeverb.	10.000,00		-10.000,00
Einz. aus Transfers von sonstigen öff. Rechtstr.	71.355.000,00	62.247.303,14	-9.107.696,86
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen	363.615.000,00	365.501.703,97	1.886.703,97
Einz.a.Trans.von priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	275.944.000,00	277.202.060,98	1.258.060,98
Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes	787.514.000,00	756.708.464,95	-30.805.535,05
Einzahlungen aus Dienstgeberbeitr. aus Pensionen	787.014.000,00	756.184.875,65	-30.829.124,35
Einzahl. aus sonst. Transfers innerhalb des Bundes	500.000,00	523.589,30	23.589,30
Einzahlungen aus Sozialbeiträgen	528.652.000,00	520.450.612,92	-8.201.387,08
Sonstige Einzahlungen	1.200.000,00	1.296.942,47	96.942,47
Übrige sonstige Einzahlungen	1.200.000,00	1.296.942,47	96.942,47
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	2.068.025.000,00	2.082.699.157,03	14.674.157,03
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	9.000,00	10.483,88	1.483,88
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	9.000,00	10.483,88	1.483,88
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	9.000,00	10.483,88	1.483,88
Einzahlungen	2.068.034.000,00	2.082.709.640,91	14.675.640,91
Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	263.000,00	267.630,98	4.630,98
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	262.000,00	267.352,04	5.352,04
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	1.000,00	278,94	-721,06
Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	263.000,00	267.630,98	4.630,98
Auszahlungen aus Transfers			
Auszahlungen aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	2.530.574.000,00	2.473.120.821,21	-57.453.178,79
Auszahlungen aus Transfers an Sozialversicherungsträger	7.738.000,00	7.848.722,24	110.722,24
Auszahlungen aus Transfers an Länder	2.522.836.000,00	2.465.272.098,97	-57.563.901,03
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	2.086.493.000,00	2.087.448.024,43	955.024,43
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	2.086.493.000,00	2.087.448.024,43	955.024,43
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	6.914.817.000,00	6.928.077.857,25	13.260.857,25
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	6.914.367.000,00	6.927.594.959,65	13.227.959,65
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	450.000,00	482.897,60	32.897,60
Auszahlungen aus sonstigen Transfers	1.400.000,00	1.624.770,30	224.770,30
Auszahlungen aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes	1.400.000,00	1.624.770,30	224.770,30

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (cl)

UG 23 - Pensionen - Beamtinnen und Beamte				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	2.066.825.000,00	14.577.214,56		1.676.911,00
	111.100.000,00	50.439.371,74		205.417,41
	38.735.000,00	56.381.633,49		
	1.000.000,00	3.175.435,11		
	10.000,00	-10.000,00		
	71.355.000,00	-9.107.696,86		205.417,41
	363.615.000,00	1.886.703,97		91.827,61
	275.944.000,00	1.258.060,98		22.673,15
	787.514.000,00	-30.805.535,05		
	787.014.000,00	-30.829.124,35		
	500.000,00	23.589,30		
	528.652.000,00	-8.201.387,08		1.356.992,83
	1.200.000,00	96.942,47		122.954,64
	1.200.000,00	96.942,47		122.954,64
	2.068.025.000,00	14.674.157,03		1.799.865,64
	9.000,00	1.483,88		-1.880,13
	9.000,00	1.483,88		-1.880,13
	9.000,00	1.483,88		-1.880,13
	2.068.034.000,00	14.675.640,91		1.797.985,51
200.000,00	463.000,00	195.369,02		
200.000,00	462.000,00	194.647,96		
	1.000,00	721,06		
200.000,00	463.000,00	195.369,02		
-30.000.000,00	2.500.574.000,00	27.453.178,79		
	7.738.000,00	-110.722,24		
-30.000.000,00	2.492.836.000,00	27.563.901,03		
3.000.000,00	2.089.493.000,00	2.044.975,57		
3.000.000,00	2.089.493.000,00	2.044.975,57		
26.570.000,00	6.941.387.000,00	13.309.142,75		
26.570.000,00	6.940.937.000,00	13.342.040,35		
	450.000,00	-32.897,60		
230.000,00	1.630.000,00	5.229,70		
230.000,00	1.630.000,00	5.229,70		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (cm)

UG 23 - Pensionen - Beamtinnen und Beamte			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen aus Transfers	11.533.284.000,00	11.490.271.473,19	-43.012.526,81
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	10.000,00	4.400,00	-5.600,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	10.000,00	4.400,00	-5.600,00
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen	10.000,00	4.400,00	-5.600,00
Auszahlungen	11.533.557.000,00	11.490.543.504,17	-43.013.495,83
Nettogeldfluss	-9.465.523.000,00	-9.407.833.863,26	57.689.136,74

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (cn)

UG 23 - Pensionen - Beamtinnen und Beamte				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
-200.000,00	11.533.084.000,00	42.812.526,81		
	10.000,00	5.600,00		
	10.000,00	5.600,00		
	10.000,00	5.600,00		
	11.533.557.000,00	43.013.495,83		
	-9.465.523.000,00	57.689.136,74		1.797.985,51

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (co)

UG 24 - Gesundheit			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	3.000,00	2.840,00	-160,00
Einz. a. Vergütungen des Bundes	3.000,00	2.840,00	-160,00
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	20.000,00		-20.000,00
Einzahlungen aus Transfers	49.534.000,00	1.155.508.496,90	1.105.974.496,90
Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.	1.000.000,00	712.081,45	-287.918,55
Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten	1.000.000,00	712.081,45	-287.918,55
Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes	48.534.000,00	1.154.796.415,45	1.106.262.415,45
Einzahlungen aus Transfers aus Abgabenanteilen	7.250.000,00	7.250.000,00	
Einzahl. aus sonst. Transfers innerhalb des Bundes	41.284.000,00	1.147.546.415,45	1.106.262.415,45
Sonstige Einzahlungen	472.000,00	139.231,53	-332.768,47
Einzahlungen aus Geldstrafen	50.000,00	108.890,42	58.890,42
Übrige sonstige Einzahlungen	422.000,00	30.341,11	-391.658,89
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	50.029.000,00	1.155.650.568,43	1.105.621.568,43
Einzahlungen	50.029.000,00	1.155.650.568,43	1.105.621.568,43
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	49.000,00	15.875,00	-33.125,00
Auszahlungen aus Mieten	70.000,00	1.290,13	-68.709,87
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	20.000,00	320.341,72	300.341,72
Auszahlungen aus Werkleistungen	395.825.000,00	431.174.129,52	35.349.129,52
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	37.000,00	78.556,64	41.556,64
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	453.535.000,00	1.279.825.219,38	826.290.219,38
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	15.000,00	37.912,47	22.912,47
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	453.520.000,00	1.279.787.306,91	826.267.306,91
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	849.536.000,00	1.711.415.412,39	861.879.412,39
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	1.842.341.000,00	2.080.392.059,43	238.051.059,43
Ausz. aus Transfers an Sozialversicherungsträger	747.437.000,00	664.587.150,05	-82.849.849,95
Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds	894.586.000,00	915.032.471,36	20.446.471,36
Auszahlungen aus Transfers an Länder	200.308.000,00	500.772.438,02	300.464.438,02
Ausz. aus Trans. an Gemeinden und Gemeindeverb.	10.000,00		-10.000,00
Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.		1.385.100,00	1.385.100,00
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten		1.385.100,00	1.385.100,00
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	51.476.000,00	61.321.741,31	9.845.741,31
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	51.476.000,00	61.321.741,31	9.845.741,31
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	112.479.000,00	130.501.263,79	18.022.263,79

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (cp)

		UG 24 - Gesundheit		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	3.000,00	-160,00		
	3.000,00	-160,00		
	20.000,00	-20.000,00		
1.113.166.666,67	1.162.700.666,67	-7.192.169,77		
	1.000.000,00	-287.918,55		
	1.000.000,00	-287.918,55		
1.113.166.666,67	1.161.700.666,67	-6.904.251,22		
	7.250.000,00			
1.113.166.666,67	1.154.450.666,67	-6.904.251,22		
	472.000,00	-332.768,47		585,00
	50.000,00	58.890,42		
	422.000,00	-391.658,89		585,00
1.113.166.666,67	1.163.195.666,67	-7.545.098,24		585,00
1.113.166.666,67	1.163.195.666,67	-7.545.098,24		585,00
	49.000,00	33.125,00		22.500,00
	70.000,00	68.709,87		
	320.341,72	340.341,72	20.000,00	
76.947.174,77	472.772.174,77	41.598.045,25		-16.320,87
	37.000,00	-41.556,64		
840.858.125,02	1.294.393.125,02	14.567.905,64		190,74
	15.000,00	-22.912,47		
840.858.125,02	1.294.378.125,02	14.590.818,11		190,74
918.125.641,51	1.767.661.641,51	56.246.229,12		6.369,87
239.104.012,23	2.081.445.012,23	1.052.952,80		-201.056,81
-82.008.168,04	665.428.831,96	841.681,91		
20.446.471,36	915.032.471,36			
300.665.708,91	500.973.708,91	201.270,89		-201.056,81
	10.000,00	10.000,00		
		-1.385.100,00		
		-1.385.100,00		
208.000,00	51.684.000,00	-9.637.741,31		
208.000,00	51.684.000,00	-9.637.741,31		
16.868.335,87	129.347.335,87	-1.153.927,92		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (cq)

UG 24 - Gesundheit			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	112.479.000,00	130.501.263,79	18.022.263,79
Auszahlungen aus Transfers	2.006.296.000,00	2.273.600.164,53	267.304.164,53
Auszahlungen	2.855.832.000,00	3.985.015.576,92	1.129.183.576,92
Nettogeldfluss	-2.805.803.000,00	-2.829.365.008,49	-23.562.008,49

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (cr)

		UG 24 - Gesundheit		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
16.868.335,87	129.347.335,87	-1.153.927,92		
256.180.348,10	2.262.476.348,10	-11.123.816,43		-201.056,81
1.174.305.989,61	4.030.137.989,61	45.122.412,69		-194.686,94
-61.139.322,94	-2.866.942.322,94	37.577.314,45		195.271,94

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (cs)

UG 25 - Familie und Jugend			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus abgabenähnlichen Erträge	7.919.158.000,00	8.070.351.799,44	151.193.799,44
Einzahlungen aus FLAF-Beiträgen	7.919.158.000,00	8.070.351.799,44	151.193.799,44
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit		138.255,47	138.255,47
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen		136.062,51	136.062,51
Einz. a. Vergütungen des Bundes		2.192,96	2.192,96
Einzahlungen aus Transfers	160.614.000,00	338.460.857,61	177.846.857,61
Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	146.504.000,00	324.680.818,09	178.176.818,09
Einzahlungen aus Transfers von Bundesfonds	146.502.000,00	324.593.804,02	178.091.804,02
Einzahlungen aus Transfers von Ländern	1.000,00	47.398,00	46.398,00
Einz. aus Trans. von Gemeinden u. Gemeindeverb.	1.000,00	39.616,07	38.616,07
Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.	8.000,00	648,54	-7.351,46
Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten	8.000,00	648,54	-7.351,46
Einz.a.Trans.von priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	13.901.000,00	13.567.170,98	-333.829,02
Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes	201.000,00	212.220,00	11.220,00
Einzahl. aus sonst. Transfers innerhalb des Bundes	201.000,00	212.220,00	11.220,00
Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.000,00	167.380,83	166.380,83
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen	1.000,00	167.380,83	166.380,83
Sonstige Einzahlungen	1.535.000,00	5.310,80	-1.529.689,20
Übrige sonstige Einzahlungen	1.535.000,00	5.310,80	-1.529.689,20
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	8.081.308.000,00	8.409.123.604,15	327.815.604,15
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen	1.000,00		-1.000,00
Einz.Ford.gew.Darl.ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	1.000,00		-1.000,00
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	90.004.000,00	84.311.915,93	-5.692.084,07
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	90.004.000,00	84.311.915,93	-5.692.084,07
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	90.005.000,00	84.311.915,93	-5.693.084,07
Einzahlungen	8.171.313.000,00	8.493.435.520,08	322.122.520,08
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	7.953.000,00	7.819.474,22	-133.525,78
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	310.000,00	221.445,78	-88.554,22
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	120.000,00	141.958,52	21.958,52
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	1.882.000,00	1.845.132,28	-36.867,72
Ausz. a. Abfert., Jubiläumszuw. und nicht kons. Urlauben	232.000,00	66.643,00	-165.357,00
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	95.000,00	84.251,37	-10.748,63
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand		11.615,92	11.615,92
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	13.000,00	17.405,97	4.405,97
Auszahlungen aus Mieten	1.598.000,00	1.771.858,94	173.858,94
Auszahlungen aus Instandhaltung	31.000,00	16.011,03	-14.988,97

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ct)

UG 25 - Familie und Jugend				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
143.686.010,29	8.062.844.010,29	7.507.789,15		141.923.928,27
143.686.010,29	8.062.844.010,29	7.507.789,15		141.923.928,27
		138.255,47		
		136.062,51		
		2.192,96		
	160.614.000,00	177.846.857,61		2.702.191.008,21
	146.504.000,00	178.176.818,09		2.702.194.844,00
	146.502.000,00	178.091.804,02		2.702.194.843,94
	1.000,00	46.398,00		0,02
	1.000,00	38.616,07		0,04
	8.000,00	-7.351,46		
	8.000,00	-7.351,46		
	13.901.000,00	-333.829,02		0,03
	201.000,00	11.220,00		-3.835,82
	201.000,00	11.220,00		-3.835,82
	1.000,00	166.380,83		-144.188,07
	1.000,00	166.380,83		-144.188,07
	1.535.000,00	-1.529.689,20		1.255.694,33
	1.535.000,00	-1.529.689,20		1.255.694,33
143.686.010,29	8.224.994.010,29	184.129.593,86		2.845.226.442,74
	1.000,00	-1.000,00		19.872,37
	1.000,00	-1.000,00		19.872,37
	90.004.000,00	-5.692.084,07		1.328.980.455,37
	90.004.000,00	-5.692.084,07		1.328.980.455,37
	90.005.000,00	-5.693.084,07		1.329.000.327,74
143.686.010,29	8.314.999.010,29	178.436.509,79		4.174.226.770,48
-75.000,00	7.878.000,00	58.525,78		
	310.000,00	88.554,22		
	120.000,00	-21.958,52		
	1.882.000,00	36.867,72		
-75.000,00	157.000,00	90.357,00		
	95.000,00	10.748,63		
		-11.615,92		
	13.000,00	-4.405,97		
	1.598.000,00	-173.858,94		
	31.000,00	14.988,97		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (cu)

UG 25 - Familie und Jugend			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	491.000,00	304.456,70	-186.543,30
Auszahlungen aus Reisen	31.000,00	19.997,24	-11.002,76
Auszahlungen aus Werkleistungen	39.708.000,00	37.824.327,92	-1.883.672,08
Auszahl. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	336.000,00	400.324,02	64.324,02
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	553.084.000,00	540.089.963,66	-12.994.036,34
Auszahl.a.Entschäd. an Präsenz-u.Zivildienstleistende	201.000,00	122.473,48	-78.526,52
Auszahl. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	90.000,00	94.234,33	4.234,33
Auszahl. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	205.919.000,00	190.937.736,79	-14.981.263,21
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	11.000,00	4.792,07	-6.207,93
Auszahlungen aus Energie		4.329,47	4.329,47
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	205.908.000,00	190.928.615,25	-14.979.384,75
Auszahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	812.094.000,00	781.789.311,17	-30.304.688,83
Auszahlungen aus Transfers			
Auszahl.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	1.999.124.000,00	2.122.830.663,56	123.706.663,56
Auszahl. aus Transfers an Sozialversicherungsträger	1.842.763.000,00	1.787.789.109,68	-54.973.890,32
Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds	156.051.000,00	334.737.083,38	178.686.083,38
Auszahlungen aus Transfers an Länder	110.000,00	12.497,50	-97.502,50
Auszahl. aus Trans. an Gemeinden und Gemeindeverb.	200.000,00	291.973,00	91.973,00
Auszahl.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	25.000,00	21.498,21	-3.501,79
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	25.000,00	21.498,21	-3.501,79
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	2.658.000,00	15.259.656,34	12.601.656,34
Auszahl. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	2.658.000,00	15.259.656,34	12.601.656,34
Auszahl. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)		12.601.656,34	12.601.656,34
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	5.122.357.000,00	5.144.742.843,19	22.385.843,19
Auszahl. aus Leistungen aus dem FLAF	5.083.832.000,00	5.105.535.984,99	21.703.984,99
Auszahl. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	38.525.000,00	39.206.858,20	681.858,20
Auszahlungen aus sonstigen Transfers	53.284.000,00	66.450.666,67	13.166.666,67
Auszahl. aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes	53.284.000,00	66.450.666,67	13.166.666,67
Auszahlungen aus Transfers	7.177.448.000,00	7.349.305.327,97	171.857.327,97
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	30.000,00	22.711,96	-7.288,04
Auszahl.aus dem Zugang von ABGA	30.000,00	22.711,96	-7.288,04
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	30.000,00	22.711,96	-7.288,04
Auszahl.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen			
Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen	1.000,00		-1.000,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (cv)

UG 25 - Familie und Jugend				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	491.000,00	186.543,30		
	31.000,00	11.002,76	9.246,40	
1.031.251,48	40.739.251,48	2.914.923,56	24.856,60	
	336.000,00	-64.324,02		
-12.965.275,20	540.118.724,80	28.761,14		
	201.000,00	78.526,52		
	90.000,00	-4.234,33		
-11.784.850,44	194.134.149,56	3.196.412,77		824,35
-1.000,00	10.000,00	5.207,93		
		-4.329,47		
-11.783.850,44	194.124.149,56	3.195.534,31		824,35
-23.868.874,16	788.225.125,84	6.435.814,67	34.103,00	824,35
137.452.867,23	2.136.576.867,23	13.746.203,67		
-54.961.833,15	1.787.801.166,85	12.057,17		
192.414.700,38	348.465.700,38	13.728.617,00		
	110.000,00	97.502,50		
	200.000,00	-91.973,00		
	25.000,00	3.501,79		
	25.000,00	3.501,79		
12.601.656,34	15.259.656,34			
12.601.656,34	15.259.656,34			
12.601.656,34	12.601.656,34			
19.927.112,14	5.142.284.112,14	-2.458.731,05		102.499,36
19.927.112,14	5.103.759.112,14	-1.776.872,85		-14.531,20
	38.525.000,00	-681.858,20		117.030,56
	53.284.000,00	-13.166.666,67		
	53.284.000,00	-13.166.666,67		
169.981.635,71	7.347.429.635,71	-1.875.692,26		102.499,36
	30.000,00	7.288,04		
	30.000,00	7.288,04		
	30.000,00	7.288,04		
	1.000,00	1.000,00		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (cw)

UG 25 - Familie und Jugend			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz.Ford.gew.Darl.ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	1.000,00		-1.000,00
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	133.050.000,00	130.579.248,74	-2.470.751,26
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	133.050.000,00	130.579.248,74	-2.470.751,26
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	133.051.000,00	130.579.248,74	-2.471.751,26
Auszahlungen	8.122.623.000,00	8.261.696.599,84	139.073.599,84
Nettogeldfluss	48.690.000,00	231.738.920,24	183.048.920,24

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (cx)

UG 25 - Familie und Jugend				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	1.000,00	1.000,00		
-2.427.751,26	130.622.248,74	43.000,00		
-2.427.751,26	130.622.248,74	43.000,00		
-2.427.751,26	130.623.248,74	44.000,00		
143.685.010,29	8.266.308.010,29	4.611.410,45	34.103,00	103.323,71
1.000,00	48.691.000,00	183.047.920,24	-34.103,00	4.174.123.446,77

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (cy)

UG 30 - Bildung			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	7.672.000,00	12.333.989,51	4.661.989,51
Einzahlungen aus Mieterträgen	4.983.000,00	9.376.942,70	4.393.942,70
Einzahlungen aus der Veräußerung von Material	47.000,00	56.972,37	9.972,37
Einzahlungen aus Leistungen	16.000,00	273.797,53	257.797,53
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	2.395.000,00	2.464.823,96	69.823,96
Einz. a. Vergütungen des Bundes	231.000,00	161.452,95	-69.547,05
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	45.315.000,00	55.166.733,35	9.851.733,35
Einzahlungen aus Transfers	33.585.000,00	79.262.666,24	45.677.666,24
Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	24.833.000,00	31.741.838,41	6.908.838,41
Einz. aus Transfers von Sozialversicherungsträgern	93.000,00	36.587,72	-56.412,28
Einzahlungen aus Transfers von Bundesfonds	6.000,00		-6.000,00
Einzahlungen aus Transfers von Ländern	24.722.000,00	31.658.858,00	6.936.858,00
Einz. aus Trans. von Gemeinden u. Gemeindeverb.	4.000,00		-4.000,00
Einz. aus Transfers von sonstigen öff. Rechtstr.	8.000,00	46.392,69	38.392,69
Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.	3.746.000,00	1.683.548,27	-2.062.451,73
Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten	3.746.000,00	1.683.548,27	-2.062.451,73
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen	3.000,00	15.300,00	12.300,00
Einz.a.Trans.von priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	1.601.000,00	1.737.033,63	136.033,63
Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes	3.402.000,00	44.084.945,93	40.682.945,93
Einzahl. aus sonst. Transfers innerhalb des Bundes	3.402.000,00	44.084.945,93	40.682.945,93
Einzahlungen aus Finanzerträgen	3.000,00	181,42	-2.818,58
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen	3.000,00	181,42	-2.818,58
Sonstige Einzahlungen	236.000,00	32.867.824,18	32.631.824,18
Einzahlungen aus Geldstrafen	3.000,00	165.000,00	162.000,00
Einzahlungen aus Währungsdifferenzen	5.000,00	227,66	-4.772,34
Einz. aus Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen	7.000,00	2.205,20	-4.794,80
Übrige sonstige Einzahlungen	221.000,00	32.700.391,32	32.479.391,32
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	86.811.000,00	179.631.394,70	92.820.394,70
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen	44.000,00	25.979,26	-18.020,74
Einz.a. Abgang von techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	27.000,00	14.499,99	-12.500,01
Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA	17.000,00	11.479,27	-5.520,73
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	44.000,00	25.979,26	-18.020,74
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	1.128.000,00	983.625,49	-144.374,51
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	1.128.000,00	983.625,49	-144.374,51
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	1.128.000,00	983.625,49	-144.374,51
Einzahlungen	87.983.000,00	180.640.999,45	92.657.999,45
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	3.126.656.000,00	2.796.346.955,92	-330.309.044,08

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (cz)

		UG 30 - Bildung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	7.672.000,00	4.661.989,51		413.682,60
	4.983.000,00	4.393.942,70		230.443,60
	47.000,00	9.972,37		894,47
	16.000,00	257.797,53		1.960,00
	2.395.000,00	69.823,96		179.769,53
	231.000,00	-69.547,05		615,00
	45.315.000,00	9.851.733,35	-749,22	1.923.457,89
16.474.613,00	50.059.613,00	29.203.053,24		56.863,30
	24.833.000,00	6.908.838,41		31.573,30
	93.000,00	-56.412,28		
	6.000,00	-6.000,00		
	24.722.000,00	6.936.858,00		31.678,53
	4.000,00	-4.000,00		
	8.000,00	38.392,69		-105,23
	3.746.000,00	-2.062.451,73		
	3.746.000,00	-2.062.451,73		
	3.000,00	12.300,00		
	1.601.000,00	136.033,63		25.290,00
16.474.613,00	19.876.613,00	24.208.332,93		
16.474.613,00	19.876.613,00	24.208.332,93		
	3.000,00	-2.818,58		456,33
	3.000,00	-2.818,58		456,33
29.873.500,00	30.109.500,00	2.758.324,18		166.639,85
	3.000,00	162.000,00		
	5.000,00	-4.772,34		
	7.000,00	-4.794,80		
29.873.500,00	30.094.500,00	2.605.891,32		166.639,85
46.348.113,00	133.159.113,00	46.472.281,70	-749,22	2.561.099,97
	44.000,00	-18.020,74		
	27.000,00	-12.500,01		
	17.000,00	-5.520,73		
	44.000,00	-18.020,74		
	1.128.000,00	-144.374,51		-56.063,87
	1.128.000,00	-144.374,51		-56.063,87
	1.128.000,00	-144.374,51		-56.063,87
46.348.113,00	134.331.113,00	46.309.886,45	-749,22	2.505.036,10
-34.529.037,84	3.092.126.962,16	295.780.006,24		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (da)

Finanzierungshaushalt	UG 30 - Bildung		
	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	249.089.000,00	274.139.464,51	25.050.464,51
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	26.961.000,00	28.384.459,46	1.423.459,46
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	785.217.000,00	737.011.203,60	-48.205.796,40
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	67.005.000,00	95.325.390,49	28.320.390,49
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	2.280.000,00	2.778.096,80	498.096,80
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	266.000,00	419.520,66	153.520,66
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	755.000,00	713.923,99	-41.076,01
Auszahlungen aus Materialaufwand	1.938.000,00	4.086.508,89	2.148.508,89
Auszahlungen aus Mieten	630.240.000,00	583.898.968,83	-46.341.031,17
Auszahlungen aus Instandhaltung	55.923.000,00	84.705.100,28	28.782.100,28
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	6.571.000,00	8.341.266,33	1.770.266,33
Auszahlungen aus Reisen	17.087.000,00	16.945.711,49	-141.288,51
Auszahlungen aus Werkleistungen	208.226.000,00	200.324.269,15	-7.901.730,85
Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	163.054.000,00	149.123.094,04	-13.930.905,96
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	2.621.000,00	2.331.270,55	-289.729,45
Ausz.a.Entschäd. an Präsenz-u.Zivildienstleistende	58.000,00	80.290,13	22.290,13
Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	36.664.000,00	23.036.507,11	-13.627.492,89
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	285.181.000,00	149.381.865,05	-135.799.134,95
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	335.000,00	722.735,71	387.735,71
Auszahlungen aus Energie	57.682.000,00	69.756.016,45	12.074.016,45
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	227.164.000,00	78.903.112,89	-148.260.887,11
Auszahlungen aus Finanzaufwand	37.000,00	7.170,98	-29.829,02
Ausz.aus Aufw.aus Zinsen	37.000,00	7.170,98	-29.829,02
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.665.829.000,00	5.157.381.038,26	-508.447.961,74
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	5.427.175.000,00	5.415.022.706,80	-12.152.293,20
Ausz. aus Transfers an Sozialversicherungsträger	10.000,00	17.705,52	7.705,52
Auszahlungen aus Transfers an Länder	5.426.914.000,00	5.414.729.428,28	-12.184.571,72
Ausz. aus Trans. an Gemeinden und Gemeindeverb.	1.000,00		-1.000,00
Ausz.Transfers an sonst.öff.Körpersch.u.Rechtstr.	250.000,00	275.573,00	25.573,00
Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	2.023.000,00	1.852.418,77	-170.581,23
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	2.023.000,00	1.851.438,77	-171.561,23
Auszahlungen aus Transfers an Drittländer		980,00	980,00
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	11.021.000,00	10.602.200,00	-418.800,00
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	11.021.000,00	10.602.200,00	-418.800,00
Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)	32.000,00	250.000,00	218.000,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (db)

Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	UG 30 - Bildung		
		Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	249.089.000,00	-25.050.464,51		
320.000,00	27.281.000,00	-1.103.459,46		
-12,08	785.216.987,92	48.205.784,32		
	67.005.000,00	-28.320.390,49		
-58.400,00	2.221.600,00	-556.496,80		
	266.000,00	-153.520,66		
2.825,00	757.825,00	43.901,01		600,00
	1.938.000,00	-2.148.508,89		1.729,02
-50.321.313,74	579.918.686,26	-3.980.282,57		370,48
34.895.764,31	90.818.764,31	6.113.664,03	440,41	2.120,41
130.772,07	6.701.772,07	-1.639.494,26		1.829,56
168.739,81	17.255.739,81	310.028,32	100.656,74	
16.311.386,40	224.537.386,40	24.213.117,25		34.887,20
856.541,52	163.910.541,52	14.787.447,48		
8.616,33	2.629.616,33	298.345,78		3.594,34
	58.000,00	-22.290,13		
4.784.384,58	41.448.384,58	18.411.877,47		3.725,11
16.312.574,27	301.493.574,27	152.111.709,22	1.869,72	-13.209,92
92.035,98	427.035,98	-295.699,73		-2.313,29
16.196.174,32	73.878.174,32	4.122.157,87		-16.745,66
24.363,97	227.188.363,97	148.285.251,08	1.869,72	5.849,03
	37.000,00	29.829,02		
	37.000,00	29.829,02		
-11.117.159,37	5.654.711.840,63	497.330.802,37	102.966,87	35.646,20
43.262.849,57	5.470.437.849,57	55.415.142,77		
	10.000,00	-7.705,52		
43.262.849,57	5.470.176.849,57	55.447.421,29		
	1.000,00	1.000,00		
	250.000,00	-25.573,00		
	2.023.000,00	170.581,23		
	2.023.000,00	171.561,23		
		-980,00		
	11.021.000,00	418.800,00		
	11.021.000,00	418.800,00		
	32.000,00	-218.000,00		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (dc)

UG 30 - Bildung			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	107.909.000,00	123.783.212,75	15.874.212,75
Ausz. aus Leistungen aus dem FLAF	3.000,00		-3.000,00
Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	107.906.000,00	123.783.212,75	15.877.212,75
Auszahlungen aus sonstigen Transfers	32.000,00	4.290,00	-27.710,00
Ausz. aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes	32.000,00	4.290,00	-27.710,00
Auszahlungen aus Transfers	5.548.160.000,00	5.551.264.828,32	3.104.828,32
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	39.015.000,00	20.675.426,84	-18.339.573,16
Ausz.a. Zugang von Grundst.,Grundstückseinricht.	25.000,00		-25.000,00
Ausz. aus dem Zugang von Gebäuden und Bauten	9.000,00	1.041.944,56	1.032.944,56
Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	4.157.000,00	2.956.436,56	-1.200.563,44
Ausz.aus dem Zugang von ABGA	34.824.000,00	16.677.045,72	-18.146.954,28
Ausz.Zugang von immateriellen Vermögensgegenst.	184.000,00	56.146,79	-127.853,21
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	39.199.000,00	20.731.573,63	-18.467.426,37
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	1.421.000,00	1.066.009,80	-354.990,20
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	1.421.000,00	1.066.009,80	-354.990,20
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	1.421.000,00	1.066.009,80	-354.990,20
Auszahlungen	11.254.609.000,00	10.730.443.450,01	-524.165.549,99
Nettogeldfluss	-11.166.626.000,00	-10.549.802.450,56	616.823.549,44

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (dd)

		UG 30 - Bildung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
20.883.613,00	128.792.613,00	5.009.400,25		-150,00
	3.000,00	3.000,00		
20.883.613,00	128.789.613,00	5.006.400,25		-150,00
	32.000,00	27.710,00		
	32.000,00	27.710,00		
64.146.462,57	5.612.306.462,57	61.041.634,25		-150,00
359.000,00	39.374.000,00	18.698.573,16		14.666,00
	25.000,00	25.000,00		
	9.000,00	-1.032.944,56		
	4.157.000,00	1.200.563,44		
359.000,00	35.183.000,00	18.505.954,28		14.666,00
	184.000,00	127.853,21		
359.000,00	39.558.000,00	18.826.426,37		14.666,00
-285.390,20	1.135.609,80	69.600,00		
-285.390,20	1.135.609,80	69.600,00		
-285.390,20	1.135.609,80	69.600,00		
53.102.913,00	11.307.711.913,00	577.268.462,99	102.966,87	50.162,20
-6.754.800,00	-11.173.380.800,00	623.578.349,44	-103.716,09	2.454.873,90

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (de)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	140.000,00	1.179.635,64	1.039.635,64
Einzahlungen aus Mieterträgen		838.622,75	838.622,75
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	140.000,00	341.012,89	201.012,89
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	109.000,00	474.150,00	365.150,00
Einzahlungen aus Transfers	242.000,00	707.588,61	465.588,61
Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	5.000,00	278,08	-4.721,92
Einz. aus Transfers von Sozialversicherungsträgern	5.000,00	278,08	-4.721,92
Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.	31.000,00	146.231,40	115.231,40
Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten	31.000,00	146.231,40	115.231,40
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen	206.000,00	561.079,13	355.079,13
Einzahlungen aus Finanzerträgen	3.000,00	3.595,62	595,62
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen	3.000,00	3.595,62	595,62
Sonstige Einzahlungen	1.000,00	271.098,05	270.098,05
Einzahlungen aus Geldstrafen		7.162,18	7.162,18
Übrige sonstige Einzahlungen	1.000,00	263.935,87	262.935,87
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	495.000,00	2.636.067,92	2.141.067,92
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen		24.222,60	24.222,60
Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA		24.222,60	24.222,60
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit		24.222,60	24.222,60
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen	10.000,00	4.883,18	-5.116,82
Einz.a.Ford.aus gewähr.Darl.an Beteiligungen	10.000,00	4.883,18	-5.116,82
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	129.000,00	66.940,01	-62.059,99
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	129.000,00	66.940,01	-62.059,99
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	139.000,00	71.823,19	-67.176,81
Einzahlungen	634.000,00	2.732.113,71	2.098.113,71
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	31.859.000,00	33.524.864,14	1.665.864,14
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	797.000,00	758.697,44	-38.302,56
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	1.203.000,00	997.007,17	-205.992,83
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	8.563.000,00	7.871.093,10	-691.906,90
Ausz. a. Abfert., Jubiläumszuw. und nicht kons. Urlauben	626.000,00	793.107,34	167.107,34
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	396.000,00	390.017,21	-5.982,79
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	121.000,00	158.722,92	37.722,92
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	85.000,00	93.487,65	8.487,65
Auszahlungen aus Mieten	15.878.000,00	12.222.480,42	-3.655.519,58
Auszahlungen aus Instandhaltung	387.000,00	341.474,47	-45.525,53

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (df)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	140.000,00	1.039.635,64		27.100,43
		838.622,75		
	140.000,00	201.012,89		27.100,43
	109.000,00	365.150,00		
	242.000,00	465.588,61		0,03
	5.000,00	-4.721,92		
	5.000,00	-4.721,92		
	31.000,00	115.231,40		
	31.000,00	115.231,40		
	206.000,00	355.079,13		0,03
	3.000,00	595,62		
	3.000,00	595,62		
7.162,18	8.162,18	262.935,87		
7.162,18	7.162,18			
	1.000,00	262.935,87		
7.162,18	502.162,18	2.133.905,74		27.100,46
		24.222,60		
		24.222,60		
		24.222,60		
	10.000,00	-5.116,82		4.907,60
	10.000,00	-5.116,82		4.907,60
	129.000,00	-62.059,99		3.223,71
	129.000,00	-62.059,99		3.223,71
	139.000,00	-67.176,81		8.131,31
7.162,18	641.162,18	2.090.951,53		35.231,77
2.133.663,79	33.992.663,79	467.799,65		
	797.000,00	38.302,56		
12.200,00	1.215.200,00	218.192,83		
3.300,00	8.566.300,00	695.206,90		
4.000,00	630.000,00	-163.107,34		
23.662,18	419.662,18	29.644,97		
	121.000,00	-37.722,92		
	85.000,00	-8.487,65		
-4.020.000,00	11.858.000,00	-364.480,42		
116.557,56	503.557,56	162.083,09		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (dg)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	514.000,00	384.388,59	-129.611,41
Auszahlungen aus Reisen	265.000,00	256.936,54	-8.063,46
Auszahlungen aus Werkleistungen	33.934.000,00	26.642.657,53	-7.291.342,47
Auszahl. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	1.991.000,00	1.710.714,81	-280.285,19
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	5.287.000,00	5.602.587,35	315.587,35
Auszahl. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	353.000,00	251.323,70	-101.676,30
Auszahl. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	1.763.000,00	1.441.044,17	-321.955,83
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	115.000,00	74.196,80	-40.803,20
Auszahlungen aus Energie	405.000,00	572.608,05	167.608,05
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	1.243.000,00	794.239,32	-448.760,68
Auszahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	104.022.000,00	93.440.604,55	-10.581.395,45
Auszahlungen aus Transfers			
Auszahl. aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	4.997.628.000,00	5.128.892.512,84	131.264.512,84
Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds	279.855.000,00	311.902.538,00	32.047.538,00
Auszahlungen aus Transfers an Länder	78.995.000,00	52.180.886,05	-26.814.113,95
Auszahl. Transfers an sonst. öff.Körpersch.u.Rechtstr.	4.638.778.000,00	4.764.809.088,79	126.031.088,79
Auszahl. aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	41.852.000,00	42.997.461,88	1.145.461,88
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	41.852.000,00	42.997.461,88	1.145.461,88
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	331.470.000,00	387.928.106,55	56.458.106,55
Auszahl. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	331.470.000,00	387.928.106,55	56.458.106,55
Auszahl. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)	295.000.000,00	331.860.556,84	36.860.556,84
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	462.525.000,00	402.833.258,62	-59.691.741,38
Auszahl. Pens.aufw. öff. Bedien, ÖBB, PTV, sonst. Ausglied.		1.350,00	1.350,00
Auszahl. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	462.525.000,00	402.831.908,62	-59.693.091,38
Auszahlungen aus Transfers	5.833.475.000,00	5.962.651.339,89	129.176.339,89
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	910.000,00	782.941,95	-127.058,05
Auszahl. a. Zugang v. techn. Anlagen, Werkz., Fahrz.	30.000,00	1.885,50	-28.114,50
Auszahl. aus dem Zugang von ABGA	880.000,00	781.056,45	-98.943,55
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	910.000,00	782.941,95	-127.058,05
Auszahl. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen			
Auszahl. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	195.000,00	30.194,00	-164.806,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	195.000,00	30.194,00	-164.806,00
Auszahl. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen	195.000,00	30.194,00	-164.806,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (dh)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
40.000,00	554.000,00	169.611,41		34,68
22.500,00	287.500,00	30.563,46	21.465,68	
-3.782.791,56	30.151.208,44	3.508.550,91		397,20
-88.200,00	1.902.800,00	192.085,19		
	5.287.000,00	-315.587,35		
	353.000,00	101.676,30		
18.400,00	1.781.400,00	340.355,83		
	115.000,00	40.803,20		
50.000,00	455.000,00	-117.608,05		
-31.600,00	1.211.400,00	417.160,68		
-5.516.708,03	98.505.291,97	5.064.687,42	21.465,68	431,88
136.438.858,83	5.134.066.858,83	5.174.345,99		
32.047.538,00	311.902.538,00			
-26.400.000,00	52.595.000,00	414.113,95		
130.791.320,83	4.769.569.320,83	4.760.232,04		
1.361.063,21	43.213.063,21	215.601,33		
1.361.063,21	43.213.063,21	215.601,33		
42.981.338,21	374.451.338,21	-13.476.768,34		
42.981.338,21	374.451.338,21	-13.476.768,34		
23.400.000,00	318.400.000,00	-13.460.556,84		
-11.659.306,00	450.865.694,00	48.032.435,38		
		-1.350,00		
-11.659.306,00	450.865.694,00	48.033.785,38		
169.121.954,25	6.002.596.954,25	39.945.614,36		
	910.000,00	127.058,05		
	30.000,00	28.114,50		
	880.000,00	98.943,55		
	910.000,00	127.058,05		
	195.000,00	164.806,00		
	195.000,00	164.806,00		
	195.000,00	164.806,00		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (di)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen	5.938.602.000,00	6.056.905.080,39	118.303.080,39
Nettogeldfluss	-5.937.968.000,00	-6.054.172.966,68	-116.204.966,68

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (dj)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
163.605.246,22	6.102.207.246,22	45.302.165,83	21.465,68	431,88
-163.598.084,04	-6.101.566.084,04	47.393.117,36	-21.465,68	34.799,89

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (dk)

UG 32 - Kunst und Kultur			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	61.000,00	31.975,63	-29.024,37
Einzahlungen aus Mieterträgen	48.000,00	31.471,05	-16.528,95
Einzahlungen aus der Veräußerung von Material	1.000,00	504,58	-495,42
Einzahlungen aus Leistungen	12.000,00		-12.000,00
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	377.000,00	464.024,46	87.024,46
Einzahlungen aus Transfers	5.301.000,00	3.194.195,90	-2.106.804,10
Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.	8.000,00		-8.000,00
Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten	8.000,00		-8.000,00
Einz.a.Trans.von priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	5.293.000,00	3.194.195,90	-2.098.804,10
Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.000,00	458,60	-541,40
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen	1.000,00	458,60	-541,40
Sonstige Einzahlungen	460.000,00	10.843.148,73	10.383.148,73
Einzahlungen aus Geldstrafen	7.000,00	2.500,00	-4.500,00
Übrige sonstige Einzahlungen	453.000,00	10.840.648,73	10.387.648,73
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	6.200.000,00	14.533.803,32	8.333.803,32
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen		7.100,00	7.100,00
Einz.a. Abgang von techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.		7.100,00	7.100,00
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit		7.100,00	7.100,00
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	19.000,00	8.318,38	-10.681,62
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	19.000,00	8.318,38	-10.681,62
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	19.000,00	8.318,38	-10.681,62
Einzahlungen	6.219.000,00	14.549.221,70	8.330.221,70
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	17.259.000,00	17.544.164,37	285.164,37
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	520.000,00	534.460,82	14.460,82
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	351.000,00	282.529,34	-68.470,66
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	4.131.000,00	4.234.816,26	103.816,26
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	588.000,00	462.544,98	-125.455,02
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	268.000,00	277.358,49	9.358,49
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	57.000,00	46.609,90	-10.390,10
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	1.320.000,00	1.316.412,16	-3.587,84
Auszahlungen aus Mieten	4.376.000,00	3.602.295,76	-773.704,24
Auszahlungen aus Instandhaltung	4.666.000,00	584.458,27	-4.081.541,73
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	184.000,00	214.577,57	30.577,57
Auszahlungen aus Reisen	292.000,00	230.538,47	-61.461,53

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (dl)

UG 32 - Kunst und Kultur				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	61.000,00	-29.024,37		320,00
	48.000,00	-16.528,95		320,00
	1.000,00	-495,42		
	12.000,00	-12.000,00		
	377.000,00	87.024,46		1.164,96
	5.301.000,00	-2.106.804,10		
	8.000,00	-8.000,00		
	8.000,00	-8.000,00		
	5.293.000,00	-2.098.804,10		
	1.000,00	-541,40		
	1.000,00	-541,40		
	460.000,00	10.383.148,73		11.516,11
	7.000,00	-4.500,00		
	453.000,00	10.387.648,73		11.516,11
	6.200.000,00	8.333.803,32		13.001,07
		7.100,00		
		7.100,00		
		7.100,00		
	19.000,00	-10.681,62		-15.642,55
	19.000,00	-10.681,62		-15.642,55
	19.000,00	-10.681,62		-15.642,55
	6.219.000,00	8.330.221,70		-2.641,48
302.000,00	17.561.000,00	16.835,63		
	520.000,00	-14.460,82		
	351.000,00	68.470,66		
	4.131.000,00	-103.816,26		
	588.000,00	125.455,02		
-15.077,62	252.922,38	-24.436,11		
	57.000,00	10.390,10		
	1.320.000,00	3.587,84		
-252.000,00	4.124.000,00	521.704,24		
-4.096.000,00	570.000,00	-14.458,27		
	184.000,00	-30.577,57		
	292.000,00	61.461,53	6.216,45	

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (dm)

UG 32 - Kunst und Kultur			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen aus Werkleistungen	14.381.000,00	12.528.814,89	-1.852.185,11
Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	1.402.000,00	1.570.367,22	168.367,22
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	176.000,00	89.138,28	-86.861,72
Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	127.000,00	118.898,62	-8.101,38
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	1.224.000,00	1.041.540,09	-182.459,91
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	11.000,00	10.472,05	-527,95
Auszahlungen aus Energie	416.000,00	533.248,42	117.248,42
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	797.000,00	497.819,62	-299.180,38
Auszahlungen aus Finanzaufwand		130,39	130,39
Ausz.aus Aufw.aus Zinsen		130,39	130,39
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	51.322.000,00	44.679.655,88	-6.642.344,12
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	148.386.000,00	150.532.534,22	2.146.534,22
Auszahlungen aus Transfers an Länder	69.000,00	410.800,00	341.800,00
Ausz. aus Trans. an Gemeinden und Gemeindeverb.	1.813.000,00	2.689.847,11	876.847,11
Ausz. Transfers an sonst.öff.Körpersch.u.Rechtstr.	146.504.000,00	147.431.887,11	927.887,11
Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	1.035.000,00	1.100.159,40	65.159,40
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	1.035.000,00	1.100.067,40	65.067,40
Auszahlungen aus Transfers an Drittländer		92,00	92,00
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	284.274.000,00	247.663.692,69	-36.610.307,31
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	284.274.000,00	247.663.692,69	-36.610.307,31
Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)	88.484.000,00	59.669.428,54	-28.814.571,46
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	134.395.000,00	146.188.127,62	11.793.127,62
Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	134.395.000,00	146.188.127,62	11.793.127,62
Auszahlungen aus sonstigen Transfers	18.000,00	18.125,00	125,00
Ausz. aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes	18.000,00	18.125,00	125,00
Auszahlungen aus Transfers	568.108.000,00	545.502.638,93	-22.605.361,07
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	753.000,00	665.656,61	-87.343,39
Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	39.000,00		-39.000,00
Ausz.aus dem Zugang von ABGA	714.000,00	665.656,61	-48.343,39
Ausz.Zugang von immateriellen Vermögensgegenst.	40.000,00		-40.000,00
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	793.000,00	665.656,61	-127.343,39
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen			

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (dn)

UG 32 - Kunst und Kultur				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
6.798.176,00	21.179.176,00	8.650.361,11		9.668,70
	1.402.000,00	-168.367,22		
	176.000,00	86.861,72		
	127.000,00	8.101,38		
	1.224.000,00	182.459,91		3.083,12
	11.000,00	527,95		
	416.000,00	-117.248,42		3.083,12
	797.000,00	299.180,38		
		-130,39		
		-130,39		
2.737.098,38	54.059.098,38	9.379.442,50	6.216,45	12.751,82
1.075.377,62	149.461.377,62	-1.071.156,60		
250.000,00	319.000,00	-91.800,00		
-8.900,00	1.804.100,00	-885.747,11		
834.277,62	147.338.277,62	-93.609,49		
	1.035.000,00	-65.159,40		
	1.035.000,00	-65.067,40		
		-92,00		
-19.266.386,00	265.007.614,00	17.343.921,31		
-19.266.386,00	265.007.614,00	17.343.921,31		
-11.449.186,00	77.034.814,00	17.365.385,46		
15.453.910,00	149.848.910,00	3.660.782,38		
15.453.910,00	149.848.910,00	3.660.782,38		
	18.000,00	-125,00		
	18.000,00	-125,00		
-2.737.098,38	565.370.901,62	19.868.262,69		
	753.000,00	87.343,39		
	39.000,00	39.000,00		
	714.000,00	48.343,39		
	40.000,00	40.000,00		
	793.000,00	127.343,39		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (do)

UG 32 - Kunst und Kultur			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	25.000,00	2.590,00	-22.410,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	25.000,00	2.590,00	-22.410,00
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen	25.000,00	2.590,00	-22.410,00
Auszahlungen	620.248.000,00	590.850.541,42	-29.397.458,58
Nettogeldfluss	-614.029.000,00	-576.301.319,72	37.727.680,28

UG 33 - Wirtschaft (Forschung)			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus Finanzerträgen	2.000,00		-2.000,00
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen	2.000,00		-2.000,00
Sonstige Einzahlungen	1.000.000,00	1.206.812,72	206.812,72
Übrige sonstige Einzahlungen	1.000.000,00	1.206.812,72	206.812,72
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	1.002.000,00	1.206.812,72	204.812,72
Einzahlungen	1.002.000,00	1.206.812,72	204.812,72
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	3.000,00		-3.000,00
Auszahlungen aus Werkleistungen	1.793.000,00	12.684.407,13	10.891.407,13
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.796.000,00	12.684.407,13	10.888.407,13
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz. aus Transfers an öff. Körpersch. u. Rechtstr.		106.364,00	106.364,00
Ausz. Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.		106.364,00	106.364,00
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	260.800.000,00	132.749.531,05	-128.050.468,95
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	260.800.000,00	132.749.531,05	-128.050.468,95
Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)	62.000.000,00	1.544.355,33	-60.455.644,67
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	19.100.000,00	20.218.995,90	1.118.995,90
Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	19.100.000,00	20.218.995,90	1.118.995,90
Auszahlungen aus Transfers	279.900.000,00	153.074.890,95	-126.825.109,05
Auszahlungen	281.696.000,00	165.759.298,08	-115.936.701,92
Nettogeldfluss	-280.694.000,00	-164.552.485,36	116.141.514,64

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (dp)

UG 32 - Kunst und Kultur				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	25.000,00	22.410,00		
	25.000,00	22.410,00		
	25.000,00	22.410,00		
	620.248.000,00	29.397.458,58	6.216,45	12.751,82
	-614.029.000,00	37.727.680,28	-6.216,45	-15.393,30

UG 33 - Wirtschaft (Forschung)				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	2.000,00	-2.000,00		
	2.000,00	-2.000,00		
	1.000.000,00	206.812,72		
	1.000.000,00	206.812,72		
	1.002.000,00	204.812,72		
	1.002.000,00	204.812,72		
	3.000,00	3.000,00		
13.950.000,00	15.743.000,00	3.058.592,87		
13.950.000,00	15.746.000,00	3.061.592,87		
		-106.364,00		
		-106.364,00		
-12.358.000,00	248.442.000,00	115.692.468,95		
-12.358.000,00	248.442.000,00	115.692.468,95		
-60.000.000,00	2.000.000,00	455.644,67		
-1.592.000,00	17.508.000,00	-2.710.995,90		
-1.592.000,00	17.508.000,00	-2.710.995,90		
-13.950.000,00	265.950.000,00	112.875.109,05		
	281.696.000,00	115.936.701,92		
	-280.694.000,00	116.141.514,64		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (dq)

UG 34 - Innovation und Technologie (Forschung)			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus Transfers	2.000,00		-2.000,00
Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	1.000,00		-1.000,00
Einzahlungen aus Transfers von Bundesfonds	1.000,00		-1.000,00
Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.	1.000,00		-1.000,00
Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten	1.000,00		-1.000,00
Einzahlungen aus Finanzerträgen	5.000,00	159.627,00	154.627,00
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen	5.000,00	159.627,00	154.627,00
Sonstige Einzahlungen	1.000,00		-1.000,00
Übrige sonstige Einzahlungen	1.000,00		-1.000,00
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	8.000,00	159.627,00	151.627,00
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen	1.000.000,00		-1.000.000,00
Einz.a.Ford.aus gewähr.Darl.an Beteiligungen	1.000.000,00		-1.000.000,00
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	1.000.000,00		-1.000.000,00
Einzahlungen	1.008.000,00	159.627,00	-848.373,00
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	10.000,00	2.494,80	-7.505,20
Auszahlungen aus Mieten		15.000,00	15.000,00
Auszahlungen aus Werkleistungen	6.036.000,00	27.895.509,51	21.859.509,51
Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	900.000,00	374.485,55	-525.514,45
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	195.000,00	300.839,15	105.839,15
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen		219,20	219,20
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	195.000,00	300.619,95	105.619,95
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.141.000,00	28.588.329,01	21.447.329,01
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	900.000,00	850.000,00	-50.000,00
Ausz.Transfers an sonst.öff.Körpersch.u.Rechtstr.	900.000,00	850.000,00	-50.000,00
Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	76.194.000,00	75.245.677,24	-948.322,76
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	75.999.000,00	75.048.886,62	-950.113,38
Auszahlungen aus Transfers an Drittländer	195.000,00	196.790,62	1.790,62
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	535.329.000,00	470.889.996,34	-64.439.003,66
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	535.329.000,00	470.889.996,34	-64.439.003,66
Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)	250.000,00	219.505,00	-30.495,00
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	4.559.000,00	4.111.871,48	-447.128,52
Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	4.559.000,00	4.111.871,48	-447.128,52
Auszahlungen aus Transfers	616.982.000,00	551.097.545,06	-65.884.454,94

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (dr)

UG 34 - Innovation und Technologie (Forschung)				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	2.000,00	-2.000,00		
	1.000,00	-1.000,00		
	1.000,00	-1.000,00		
	1.000,00	-1.000,00		
	1.000,00	-1.000,00		
	5.000,00	154.627,00		
	5.000,00	154.627,00		
	1.000,00	-1.000,00		
	1.000,00	-1.000,00		
	8.000,00	151.627,00		
	1.000.000,00	-1.000.000,00		675.514,42
	1.000.000,00	-1.000.000,00		675.514,42
	1.000.000,00	-1.000.000,00		675.514,42
	1.008.000,00	-848.373,00		675.514,42
	10.000,00	7.505,20		
		-15.000,00		
39.000,00	6.075.000,00	-21.820.509,51		-1.315.120,00
	900.000,00	525.514,45		443,99
	195.000,00	-105.839,15		
		-219,20		
	195.000,00	-105.619,95		
39.000,00	7.180.000,00	-21.408.329,01		-1.314.676,01
	900.000,00	50.000,00		
	900.000,00	50.000,00		
	76.194.000,00	948.322,76		
	75.999.000,00	950.113,38		
	195.000,00	-1.790,62		
-39.000,00	535.290.000,00	64.400.003,66		
-39.000,00	535.290.000,00	64.400.003,66		
	250.000,00	30.495,00		
	4.559.000,00	447.128,52		6.773,31
	4.559.000,00	447.128,52		6.773,31
-39.000,00	616.943.000,00	65.845.454,94		6.773,31

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ds)

UG 34 - Innovation und Technologie (Forschung)			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen	624.123.000,00	579.685.874,07	-44.437.125,93
Nettogeldfluss	-623.115.000,00	-579.526.247,07	43.588.752,93

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (dt)

UG 34 - Innovation und Technologie (Forschung)				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	624.123.000,00	44.437.125,93		-1.307.902,70
	-623.115.000,00	43.588.752,93		1.983.417,12

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (du)

UG 40 - Wirtschaft			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	32.484.000,00	37.431.837,43	4.947.837,43
Einzahlungen aus Mieterträgen	13.323.000,00	17.699.856,98	4.376.856,98
Einzahlungen aus der Veräußerung von Material	24.000,00	13.578,96	-10.421,04
Einzahlungen aus Leistungen	918.000,00	1.620.062,13	702.062,13
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	450.000,00	339.003,37	-110.996,63
Einz. a. Vergütungen des Bundes	17.769.000,00	17.759.335,99	-9.664,01
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	5.169.000,00	10.249.532,16	5.080.532,16
Einzahlungen aus Transfers	714.000,00	701.919,61	-12.080,39
Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	702.000,00	682.604,77	-19.395,23
Einz. aus Transfers von Sozialversicherungsträgern	2.000,00	5.340,89	3.340,89
Einzahlungen aus Transfers von Bundesfonds	700.000,00	677.263,88	-22.736,12
Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.	10.000,00	19.314,84	9.314,84
Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten	10.000,00	19.314,84	9.314,84
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen	2.000,00		-2.000,00
Einzahlungen aus Finanzerträgen	13.000,00	14.892,28	1.892,28
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen	13.000,00	14.892,28	1.892,28
Sonstige Einzahlungen	75.000,00	28.436.788,78	28.361.788,78
Einzahlungen aus Geldstrafen		10.040,78	10.040,78
Einzahlungen aus Währungsdifferenzen		28,76	28,76
Einz. aus Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen		247,02	247,02
Übrige sonstige Einzahlungen	75.000,00	28.426.472,22	28.351.472,22
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	38.455.000,00	76.834.970,26	38.379.970,26
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen	5.000,00	19.204,00	14.204,00
Einz.a. Abgang von techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	5.000,00	19.204,00	14.204,00
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.000,00	19.204,00	14.204,00
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen	325.000,00	333.877,97	8.877,97
Einz.a.Ford.aus gewähr.Darl.an Beteiligungen	280.000,00	320.322,18	40.322,18
Einz.a.Ford.gew.Darl.öff.Körpersch.u.Rechtstr.	35.000,00		-35.000,00
Einz.Ford.gew.Darl.ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	10.000,00	13.555,79	3.555,79
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	310.000,00	166.316,61	-143.683,39
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	310.000,00	166.316,61	-143.683,39
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	635.000,00	500.194,58	-134.805,42
Einzahlungen	39.095.000,00	77.354.368,84	38.259.368,84
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	110.462.000,00	109.483.875,11	-978.124,89
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	2.696.000,00	1.971.568,88	-724.431,12
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	3.345.000,00	3.238.760,68	-106.239,32
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	26.343.000,00	25.660.930,28	-682.069,72

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (dv)

UG 40 - Wirtschaft				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
540.000,00	33.024.000,00	4.407.837,43	76.863,00	873.062,32
42.000,00	13.365.000,00	4.334.856,98	76.863,00	856.341,10
	24.000,00	-10.421,04		257,95
498.000,00	1.416.000,00	204.062,13		16.461,39
	450.000,00	-110.996,63		
	17.769.000,00	-9.664,01		1,88
1.806.000,00	6.975.000,00	3.274.532,16		162.189,31
	714.000,00	-12.080,39		
	702.000,00	-19.395,23		
	2.000,00	3.340,89		
	700.000,00	-22.736,12		
	10.000,00	9.314,84		
	10.000,00	9.314,84		
	2.000,00	-2.000,00		
	13.000,00	1.892,28	11,36	11.654,14
	13.000,00	1.892,28	11,36	11.654,14
4.320.000,00	4.395.000,00	24.041.788,78	34.440,00	1.725,45
		10.040,78		465,45
		28,76		
		247,02		
4.320.000,00	4.395.000,00	24.031.472,22	34.440,00	1.260,00
6.666.000,00	45.121.000,00	31.713.970,26	111.314,36	1.048.631,22
	5.000,00	14.204,00		
	5.000,00	14.204,00		
	5.000,00	14.204,00		
	325.000,00	8.877,97		
	280.000,00	40.322,18		
	35.000,00	-35.000,00		
	10.000,00	3.555,79		
	310.000,00	-143.683,39		-1.691,41
	310.000,00	-143.683,39		-1.691,41
	635.000,00	-134.805,42		-1.691,41
6.666.000,00	45.761.000,00	31.593.368,84	111.314,36	1.046.939,81
-488.000,00	109.974.000,00	490.124,89		
-500.000,00	2.196.000,00	224.431,12		
	3.345.000,00	106.239,32		
136.000,00	26.479.000,00	818.069,72		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (dw)

UG 40 - Wirtschaft			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	2.023.000,00	2.580.603,73	557.603,73
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	1.160.000,00	1.067.185,80	-92.814,20
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	269.000,00	207.792,53	-61.207,47
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	2.856.000,00	2.832.643,57	-23.356,43
Auszahlungen aus Materialaufwand	225.000,00	179.663,98	-45.336,02
Auszahlungen aus Mieten	10.491.000,00	9.559.168,54	-931.831,46
Auszahlungen aus Instandhaltung	15.752.000,00	14.792.836,49	-959.163,51
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	1.003.000,00	893.079,20	-109.920,80
Auszahlungen aus Reisen	1.363.000,00	1.104.368,15	-258.631,85
Auszahlungen aus Werkleistungen	49.025.000,00	61.887.987,37	12.862.987,37
Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	3.276.000,00	4.057.416,14	781.416,14
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	661.000,00	556.244,30	-104.755,70
Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	801.000,00	538.151,97	-262.848,03
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	35.945.000,00	35.432.839,78	-512.160,22
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	45.000,00	44.296,57	-703,43
Auszahlungen aus Energie	2.985.000,00	2.562.766,97	-422.233,03
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	32.915.000,00	32.825.776,24	-89.223,76
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	267.696.000,00	276.045.116,50	8.349.116,50
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	2.531.000,00	9.652.398,64	7.121.398,64
Ausz.Transfers an sonst.öff.Körpersch.u.Rechtstr.	2.531.000,00	9.652.398,64	7.121.398,64
Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	2.923.000,00	2.769.675,84	-153.324,16
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	2.923.000,00	2.769.675,84	-153.324,16
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	3.197.647.000,00	1.770.856.056,33	-1.426.790.943,67
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	3.197.647.000,00	1.770.856.056,33	-1.426.790.943,67
Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)	136.437.000,00	19.083.880,96	-117.353.119,04
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	9.947.000,00	7.723.605,52	-2.223.394,48
Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	9.947.000,00	7.723.605,52	-2.223.394,48
Auszahlungen aus Transfers	3.213.048.000,00	1.791.001.736,33	-1.422.046.263,67
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	39.526.000,00	35.505.649,02	-4.020.350,98
Ausz.a. Zugang von Grundst.,Grundstückseinricht.		988.536,62	988.536,62
Ausz. aus dem Zugang von Gebäuden und Bauten	38.014.000,00	31.661.164,59	-6.352.835,41
Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	130.000,00	428.945,52	298.945,52
Ausz.aus dem Zugang von ABGA	1.382.000,00	2.427.002,29	1.045.002,29

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (dx)

		UG 40 - Wirtschaft		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
67.600,00	2.090.600,00	-490.003,73		
45.000,00	1.205.000,00	137.814,20		
	269.000,00	61.207,47		
	2.856.000,00	23.356,43		
	225.000,00	45.336,02		
-486.717,36	10.004.282,64	445.114,10		
634.000,00	16.386.000,00	1.593.163,51		28.005,11
5.000,00	1.008.000,00	114.920,80		
-76.600,00	1.286.400,00	182.031,85	50.586,26	
19.659.717,36	68.684.717,36	6.796.729,99		28.967,16
737.000,00	4.013.000,00	-44.416,14		
	661.000,00	104.755,70		
	801.000,00	262.848,03		
792.000,00	36.737.000,00	1.304.160,22	192,00	-745,81
	45.000,00	703,43		
773.000,00	3.758.000,00	1.195.233,03		-836,83
19.000,00	32.934.000,00	108.223,76	192,00	91,02
20.525.000,00	288.221.000,00	12.175.883,50	50.778,26	56.226,46
2.000,00	2.533.000,00	-7.119.398,64		
2.000,00	2.533.000,00	-7.119.398,64		
6.000,00	2.929.000,00	159.324,16		
6.000,00	2.929.000,00	159.324,16		
-1.020.398.617,00	2.177.248.383,00	406.392.326,67		
-1.020.398.617,00	2.177.248.383,00	406.392.326,67		
-22.210.000,00	114.227.000,00	95.143.119,04		
3.000,00	9.950.000,00	2.226.394,48		
3.000,00	9.950.000,00	2.226.394,48		
-1.020.387.617,00	2.192.660.383,00	401.658.646,67		
163.000,00	39.689.000,00	4.183.350,98		374.211,04
967.200,00	967.200,00	-21.336,62		
-1.967.200,00	36.046.800,00	4.385.635,41		374.211,04
239.000,00	369.000,00	-59.945,52		
924.000,00	2.306.000,00	-121.002,29		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (dy)

UG 40 - Wirtschaft			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz.Zugang von immateriellen Vermögensgegenst.	292.000,00	273.351,95	-18.648,05
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	39.818.000,00	35.779.000,97	-4.038.999,03
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	385.000,00	228.414,00	-156.586,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	385.000,00	228.414,00	-156.586,00
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	385.000,00	228.414,00	-156.586,00
Auszahlungen	3.520.947.000,00	2.103.054.267,80	-1.417.892.732,20
Nettogeldfluss	-3.481.852.000,00	-2.025.699.898,96	1.456.152.101,04

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (dz)

UG 40 - Wirtschaft				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	292.000,00	18.648,05		
163.000,00	39.981.000,00	4.201.999,03		374.211,04
-120.000,00	265.000,00	36.586,00		
-120.000,00	265.000,00	36.586,00		
-120.000,00	265.000,00	36.586,00		
-999.819.617,00	2.521.127.383,00	418.073.115,20	50.778,26	430.437,50
1.006.485.617,00	-2.475.366.383,00	449.666.484,04	60.536,10	616.502,31

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ea)

UG 41 - Mobilität			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus abgabenähnlichen Erträge	3.992.000,00	5.572.400,00	1.580.400,00
Sonstige Einzahlungen aus abgabenähnlichen Erträgen	3.992.000,00	5.572.400,00	1.580.400,00
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	139.800.000,00	199.805.529,71	60.005.529,71
Einzahlungen aus Mieterträgen	22.000,00	182.382,18	160.382,18
Einzahlungen aus der Veräußerung von Material	7.000,00		-7.000,00
Einzahlungen aus Leistungen	139.605.000,00	199.146.519,18	59.541.519,18
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	152.000,00	452.303,35	300.303,35
Einz. a. Vergütungen des Bundes	14.000,00	24.325,00	10.325,00
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	43.353.000,00	54.871.555,23	11.518.555,23
Einzahlungen aus Transfers	160.314.000,00	155.635.018,36	-4.678.981,64
Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	9.000,00	37.139,60	28.139,60
Einz. aus Transfers von Sozialversicherungsträgern	3.000,00	37.139,60	34.139,60
Einzahlungen aus Transfers von Bundesfonds	1.000,00		-1.000,00
Einzahlungen aus Transfers von Ländern	2.000,00		-2.000,00
Einz. aus Trans. von Gemeinden u. Gemeindeverb.	1.000,00		-1.000,00
Einz. aus Transfers von sonstigen öff. Rechtstr.	2.000,00		-2.000,00
Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.	1.070.000,00	971.878,56	-98.121,44
Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten	1.070.000,00	971.878,56	-98.121,44
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen	113.502.000,00	113.987.000,20	485.000,20
Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes	45.733.000,00	40.639.000,00	-5.094.000,00
Einzahl. aus sonst. Transfers innerhalb des Bundes	45.733.000,00	40.639.000,00	-5.094.000,00
Einzahlungen aus Finanzerträgen	235.008.000,00	235.095.057,59	87.057,59
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen	8.000,00	95.057,59	87.057,59
Einz.aus Dividenden u.ähnl. Gewinnausschüttungen	235.000.000,00	235.000.000,00	
Sonstige Einzahlungen	720.082.000,00	736.129.471,27	16.047.471,27
Einzahlungen aus Geldstrafen	74.790.000,00	90.031.323,06	15.241.323,06
Einzahlungen aus Währungsdifferenzen	4.000,00		-4.000,00
Übrige sonstige Einzahlungen	645.288.000,00	646.098.148,21	810.148,21
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	1.302.549.000,00	1.387.109.032,16	84.560.032,16
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen	8.000,00		-8.000,00
Einz.a. Abgang von Grundst.,Grundstückseinricht.	2.000,00		-2.000,00
Einz.a. Abgang von techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	4.000,00		-4.000,00
Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA	2.000,00		-2.000,00
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	8.000,00		-8.000,00
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen	44.000,00	31.820,74	-12.179,26
Einz.a.Ford.aus gewähr.Darl.an Beteiligungen	4.000,00		-4.000,00
Einz.a.Ford.gew.Darl.öff.Körpersch.u.Rechtstr.	40.000,00	31.820,74	-8.179,26

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (eb)

UG 41 - Mobilität				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	3.992.000,00	1.580.400,00		
	3.992.000,00	1.580.400,00		
	139.800.000,00	60.005.529,71	2.265,60	9.128.185,91
	22.000,00	160.382,18	2.265,60	
	7.000,00	-7.000,00		
	139.605.000,00	59.541.519,18		9.122.780,51
	152.000,00	300.303,35		5.340,40
	14.000,00	10.325,00		65,00
-128.584,00	43.224.416,00	11.647.139,23	2.298,00	2.927.360,26
-487.000,20	159.826.999,80	-4.191.981,44		37.956,78
	9.000,00	28.139,60		
	3.000,00	34.139,60		
	1.000,00	-1.000,00		
	2.000,00	-2.000,00		
	1.000,00	-1.000,00		
	2.000,00	-2.000,00		
	1.070.000,00	-98.121,44		37.956,78
	1.070.000,00	-98.121,44		37.956,78
-487.000,20	113.014.999,80	972.000,40		
	45.733.000,00	-5.094.000,00		
	45.733.000,00	-5.094.000,00		
	235.008.000,00	87.057,59		22.141,95
	8.000,00	87.057,59		22.141,95
	235.000.000,00			
	720.082.000,00	16.047.471,27		1.311,16
	74.790.000,00	15.241.323,06		
	4.000,00	-4.000,00		
	645.288.000,00	810.148,21		1.311,16
-615.584,20	1.301.933.415,80	85.175.616,36	4.563,60	12.116.956,06
	8.000,00	-8.000,00		
	2.000,00	-2.000,00		
	4.000,00	-4.000,00		
	2.000,00	-2.000,00		
	8.000,00	-8.000,00		
	44.000,00	-12.179,26		-0,01
	4.000,00	-4.000,00		-0,01
	40.000,00	-8.179,26		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ec)

UG 41 - Mobilität			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	79.000,00	55.535,76	-23.464,24
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	79.000,00	55.535,76	-23.464,24
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	123.000,00	87.356,50	-35.643,50
Einzahlungen	1.302.680.000,00	1.387.196.388,66	84.516.388,66
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	73.524.000,00	76.532.022,80	3.008.022,80
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	1.940.000,00	1.447.148,65	-492.851,35
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	1.666.000,00	1.608.268,37	-57.731,63
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	17.649.000,00	18.280.541,69	631.541,69
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	925.000,00	1.176.700,86	251.700,86
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	884.000,00	1.492.633,87	608.633,87
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	142.000,00	156.644,20	14.644,20
Auszahlungen aus Vorräten	23.000,00		-23.000,00
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	196.000,00	158.538,78	-37.461,22
Auszahlungen aus Materialaufwand	4.000,00		-4.000,00
Auszahlungen aus Mieten	10.441.000,00	10.480.002,23	39.002,23
Auszahlungen aus Instandhaltung	1.610.000,00	943.821,46	-666.178,54
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	1.247.000,00	1.075.112,84	-171.887,16
Auszahlungen aus Reisen	975.000,00	699.860,88	-275.139,12
Auszahlungen aus Werkleistungen	470.344.000,00	408.566.696,20	-61.777.303,80
Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	4.915.000,00	4.894.663,77	-20.336,23
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	1.410.000,00	761.543,01	-648.456,99
Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	705.000,00	869.177,50	164.177,50
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	3.470.000,00	2.124.371,89	-1.345.628,11
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	87.000,00	69.050,66	-17.949,34
Auszahlungen aus Energie	751.000,00	630.258,78	-120.741,22
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	2.632.000,00	1.425.062,45	-1.206.937,55
Auszahlungen aus Finanzaufwand	1.000,00		-1.000,00
Ausz.aus Aufw.aus Zinsen	1.000,00		-1.000,00
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	592.071.000,00	531.267.749,00	-60.803.251,00
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	445.182.000,00	232.245.323,75	-212.936.676,25
Ausz. aus Transfers an Sozialversicherungsträger	4.502.000,00	3.292.229,42	-1.209.770,58
Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds	226.000.000,00	126.475.000,00	-99.525.000,00
Auszahlungen aus Transfers an Länder	107.533.000,00	8.830.287,79	-98.702.712,21
Ausz. aus Trans. an Gemeinden und Gemeindeverb.	101.523.000,00	88.821.925,97	-12.701.074,03
Ausz.Transfers an sonst.öff.Körpersch.u.Rechtstr.	5.624.000,00	4.825.880,57	-798.119,43

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ed)

		UG 41 - Mobilität		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	79.000,00	-23.464,24		3.929,89
	79.000,00	-23.464,24		3.929,89
	123.000,00	-35.643,50		3.929,88
-615.584,20	1.302.064.415,80	85.131.972,86	4.563,60	12.120.885,94
-2.311.000,00	71.213.000,00	-5.319.022,80		
	1.940.000,00	492.851,35		
	1.666.000,00	57.731,63		
180.000,00	17.829.000,00	-451.541,69		
	925.000,00	-251.700,86		
100.000,00	984.000,00	-508.633,87		
	142.000,00	-14.644,20		
	23.000,00	23.000,00		
	196.000,00	37.461,22		
	4.000,00	4.000,00		
314.500,00	10.755.500,00	275.497,77		1.069,94
	1.610.000,00	666.178,54		
	1.247.000,00	171.887,16		9.605,07
	975.000,00	275.139,12	332.729,38	
-51.226.598,28	419.117.401,72	10.550.705,52	12.058,20	7.969,71
-189.000,00	4.726.000,00	-168.663,77		
-150.000,00	1.260.000,00	498.456,99		
	705.000,00	-164.177,50		
44.000,00	3.514.000,00	1.389.628,11		305,62
	87.000,00	17.949,34		
44.000,00	795.000,00	164.741,22		173,64
	2.632.000,00	1.206.937,55		131,98
	1.000,00	1.000,00		
	1.000,00	1.000,00		
-53.238.098,28	538.832.901,72	7.565.152,72	344.787,58	18.950,34
1.015.000,00	446.197.000,00	213.951.676,25		
-1.207.000,00	3.295.000,00	2.770,58		
2.400.000,00	228.400.000,00	101.925.000,00		
	107.533.000,00	98.702.712,21		
	101.523.000,00	12.701.074,03		
-178.000,00	5.446.000,00	620.119,43		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ee)

Finanzierungshaushalt	UG 41 - Mobilität		
	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz. aus Transfers an ausl. Körpersch. u. Rechtstr.	1.140.000,00	2.045.757,09	905.757,09
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	265.000,00	728.967,77	463.967,77
Auszahlungen aus Transfers an Drittländer	875.000,00	1.316.789,32	441.789,32
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	4.450.558.000,00	4.299.631.212,68	-150.926.787,32
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	4.450.558.000,00	4.299.631.212,68	-150.926.787,32
Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)	450.234.000,00	466.115.346,55	15.881.346,55
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	3.341.000,00	2.409.349,66	-931.650,34
Ausz. Pens. aufw. öff. Bedien, ÖBB, PTV, sonst. Ausglied.	1.000,00		-1.000,00
Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	3.340.000,00	2.409.349,66	-930.650,34
Auszahlungen aus Transfers	4.900.221.000,00	4.536.331.643,18	-363.889.356,82
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	1.179.000,00	1.504.924,06	325.924,06
Ausz. a. Zugang von Grundst., Grundstückseinricht.	5.000,00		-5.000,00
Ausz. aus dem Zugang von Gebäuden und Bauten	8.000,00	35.143,54	27.143,54
Ausz. a. Zugang v. techn. Anlagen, Werkz., Fahrz.	855.000,00	1.267.360,46	412.360,46
Ausz. aus dem Zugang von ABGA	311.000,00	202.420,06	-108.579,94
Ausz. Zugang von immateriellen Vermögensgegenst.	23.000,00		-23.000,00
Auszahlungen aus dem Zugang von Beteiligungen	10.000,00		-10.000,00
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.212.000,00	1.504.924,06	292.924,06
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen			
Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen	1.000,00		-1.000,00
Ausz. a. Ford. gew. Darl. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	1.000,00		-1.000,00
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	236.000,00	57.466,00	-178.534,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	236.000,00	57.466,00	-178.534,00
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen	237.000,00	57.466,00	-179.534,00
Auszahlungen	5.493.741.000,00	5.069.161.782,24	-424.579.217,76
Nettogeldfluss	-4.191.061.000,00	-3.681.965.393,58	509.095.606,42

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ef)

		UG 41 - Mobilität		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
390.000,00	1.530.000,00	-515.757,09		
	265.000,00	-463.967,77		
390.000,00	1.265.000,00	-51.789,32		
213.398.000,20	4.663.956.000,20	364.324.787,52		
213.398.000,20	4.663.956.000,20	364.324.787,52		
88.500.000,00	538.734.000,00	72.618.653,45		
	3.341.000,00	931.650,34		
	1.000,00	1.000,00		
	3.340.000,00	930.650,34		
214.803.000,20	5.115.024.000,20	578.692.357,02		
215.000,00	1.394.000,00	-110.924,06		
	5.000,00	5.000,00		
	8.000,00	-27.143,54		
215.000,00	1.070.000,00	-197.360,46		
	311.000,00	108.579,94		
	23.000,00	23.000,00		
-9.000,00	1.000,00	1.000,00		
206.000,00	1.418.000,00	-86.924,06		
	1.000,00	1.000,00		
	1.000,00	1.000,00		
	236.000,00	178.534,00		
	236.000,00	178.534,00		
	237.000,00	179.534,00		
161.770.901,92	5.655.511.901,92	586.350.119,68	344.787,58	18.950,34
-162.386.486,12	-4.353.447.486,12	671.482.092,54	-340.223,98	12.101.935,60

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (eg)

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus Abgaben - brutto		107,45	107,45
Einz.aus Gebühren, Bundesverwaltungsabg,sonst.Abg.		107,45	107,45
Einz.aus sonst.Abgaben, Resteingängen, Nebenan- sprü.u.Kostene		107,45	107,45
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	5.753.000,00	8.023.178,71	2.270.178,71
Einzahlungen aus Mieterträgen	2.128.000,00	3.129.020,58	1.001.020,58
Einzahlungen aus der Veräußerung von Material	3.478.000,00	4.517.852,84	1.039.852,84
Einzahlungen aus Leistungen	20.000,00	248.659,66	228.659,66
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	100.000,00	117.302,19	17.302,19
Einz. a. Vergütungen des Bundes	27.000,00	10.343,44	-16.656,56
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	12.184.000,00	16.521.348,69	4.337.348,69
Einzahlungen aus Transfers	459.858.000,00	465.656.686,47	5.798.686,47
Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	29.288.000,00	27.916.650,38	-1.371.349,62
Einz. aus Transfers von Sozialversicherungsträgern	8.000,00	947,61	-7.052,39
Einzahlungen aus Transfers von Bundesfonds	29.274.000,00	27.915.702,77	-1.358.297,23
Einzahlungen aus Transfers von Ländern	6.000,00		-6.000,00
Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.	340.000,00	3.999.695,48	3.659.695,48
Einzahlungen aus Transfers von EU- Mitgliedstaaten	340.000,00	3.999.695,48	3.659.695,48
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen		27.883,85	27.883,85
Einz.a.Trans.von priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.		2.064,00	2.064,00
Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes	430.230.000,00	433.710.392,76	3.480.392,76
Einzahlungen aus Transfers aus Abgabenanteilen	240.440.000,00	240.717.392,76	277.392,76
Einzahl. aus sonst. Transfers innerhalb des Bundes	189.790.000,00	192.993.000,00	3.203.000,00
Einzahlungen aus Finanzerträgen	11.066.000,00	11.035.293,16	-30.706,84
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen	66.000,00	35.293,16	-30.706,84
Einz.aus Dividenden u.ä hn l. Gewinnausschüttun- gen	11.000.000,00	11.000.000,00	
Sonstige Einzahlungen	1.579.000,00	1.305.288,70	-273.711,30
Einzahlungen aus Geldstrafen	101.000,00	650.000,00	549.000,00
Einzahl. Einziehungen zum Bundesschatz	30.000,00	153.489,36	123.489,36
Einzahlungen aus Währungsdifferenzen		2,02	2,02
Einz. aus Abgang von (geringwertigen) Sachanla- gen		10,00	10,00
Übrige sonstige Einzahlungen	1.448.000,00	501.787,32	-946.212,68
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	490.440.000,00	502.541.903,18	12.101.903,18
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen	71.000,00	148.272,97	77.272,97
Einz.a. Abgang von techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	61.000,00	129.671,36	68.671,36
Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA	10.000,00	18.601,61	8.601,61
Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligun- gen		10,00	10,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (eh)

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
		107,45		
		107,45		
		107,45		
	5.753.000,00	2.270.178,71	696,00	118.478,55
	2.128.000,00	1.001.020,58	696,00	2.013,31
	3.478.000,00	1.039.852,84		74.052,03
	20.000,00	228.659,66		2.458,56
	100.000,00	17.302,19		39.731,17
	27.000,00	-16.656,56		223,48
	12.184.000,00	4.337.348,69	187.113,42	155.090,66
3.489.673,98	463.347.673,98	2.309.012,49	3.635.481,19	65,00
	29.288.000,00	-1.371.349,62	3.635.481,19	65,00
	8.000,00	-7.052,39		65,00
	29.274.000,00	-1.358.297,23	3.635.481,19	
	6.000,00	-6.000,00		
	340.000,00	3.659.695,48		
	340.000,00	3.659.695,48		
		27.883,85		
		2.064,00		
3.489.673,98	433.719.673,98	-9.281,22		
284.673,98	240.724.673,98	-7.281,22		
3.205.000,00	192.995.000,00	-2.000,00		
	11.066.000,00	-30.706,84		
	66.000,00	-30.706,84		
	11.000.000,00			
	1.579.000,00	-273.711,30	1.395.542,06	4.166.481,05
	101.000,00	549.000,00		
	30.000,00	123.489,36		
		2,02		
		10,00		
	1.448.000,00	-946.212,68	1.395.542,06	4.166.481,05
3.489.673,98	493.929.673,98	8.612.229,20	5.218.832,67	4.440.115,26
	71.000,00	77.272,97		2.019,60
	61.000,00	68.671,36		
	10.000,00	8.601,61		2.019,60
		10,00		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ei)

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	71.000,00	148.282,97	77.282,97
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	61.000,00	99.492,54	38.492,54
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	61.000,00	99.492,54	38.492,54
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	61.000,00	99.492,54	38.492,54
Einzahlungen	490.572.000,00	502.789.678,69	12.217.678,69
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	132.315.000,00	129.871.771,82	-2.443.228,18
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	4.839.000,00	4.752.050,34	-86.949,66
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	3.232.000,00	3.142.779,90	-89.220,10
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	29.776.000,00	31.706.772,80	1.930.772,80
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	4.213.000,00	2.869.165,26	-1.343.834,74
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	1.664.000,00	1.778.678,31	114.678,31
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalauf- wand	300.000,00	287.556,20	-12.443,80
Auszahlungen aus Vorräten	124.000,00		-124.000,00
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	3.484.000,00	3.501.749,96	17.749,96
Auszahlungen aus Materialaufwand	1.291.000,00	1.299.999,67	8.999,67
Auszahlungen aus Mieten	31.292.000,00	29.419.298,40	-1.872.701,60
Auszahlungen aus Instandhaltung	9.682.000,00	9.277.486,57	-404.513,43
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenauf- wand	1.525.000,00	1.278.816,99	-246.183,01
Auszahlungen aus Reisen	1.553.000,00	1.307.176,08	-245.823,92
Auszahlungen aus Werkleistungen	76.746.000,00	69.798.490,56	-6.947.509,44
Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	18.345.000,00	20.964.763,53	2.619.763,53
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	628.000,00	647.741,24	19.741,24
Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	1.612.000,00	2.701.411,14	1.089.411,14
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	15.260.000,00	16.616.594,25	1.356.594,25
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	162.000,00	160.307,71	-1.692,29
Auszahlungen aus Energie	5.795.000,00	6.625.896,86	830.896,86
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachauf- wand	9.303.000,00	9.830.389,68	527.389,68
Auszahlungen aus Finanzaufwand		615.454,70	615.454,70
Ausz.aus Aufw.aus Zinsen		615.454,70	615.454,70
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	337.881.000,00	331.837.757,72	-6.043.242,28
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	1.955.479.000,00	1.977.377.761,80	21.898.761,80
Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds	263.530.000,00	219.969.480,69	-43.560.519,31
Auszahlungen aus Transfers an Länder	57.315.000,00	60.965.931,94	3.650.931,94
Ausz. aus Trans. an Gemeinden und Gemeinde- verb.	140.000,00	159.467,57	19.467,57

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ej)

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	71.000,00	77.282,97		2.019,60
	61.000,00	38.492,54		-6.401,40
	61.000,00	38.492,54		-6.401,40
	61.000,00	38.492,54		-6.401,40
3.489.673,98	494.061.673,98	8.728.004,71	5.218.832,67	4.435.733,46
-5.999.000,00	126.316.000,00	-3.555.771,82		
	4.839.000,00	86.949,66		
	3.232.000,00	89.220,10		
-4.000,00	29.772.000,00	-1.934.772,80		
	4.213.000,00	1.343.834,74		
21.000,00	1.685.000,00	-93.678,31		
	300.000,00	12.443,80		
	124.000,00	124.000,00		
	3.484.000,00	-17.749,96		
	1.291.000,00	-8.999,67		
-458.011,51	30.833.988,49	1.414.690,09		-29.337,41
4.137.500,00	13.819.500,00	4.542.013,43		1.531,85
	1.525.000,00	246.183,01		89,00
	1.553.000,00	245.823,92	74.846,14	
5.340.312,34	82.086.312,34	12.287.821,78		703,10
443.000,00	18.788.000,00	-2.176.763,53	684,34	
	628.000,00	-19.741,24		74,00
32.000,00	1.644.000,00	-1.057.411,14		1.397,41
-48.000,00	15.212.000,00	-1.404.594,25		19.853,11
	162.000,00	1.692,29		553,86
100.000,00	5.895.000,00	-730.896,86		19.692,18
-148.000,00	9.155.000,00	-675.389,68		-392,93
		-615.454,70		
		-615.454,70		
3.464.800,83	341.345.800,83	9.508.043,11	75.530,48	-5.688,94
107.795.209,46	2.063.274.209,46	85.896.447,66		
	263.530.000,00	43.560.519,31		
-33.000,83	57.281.999,17	-3.683.932,77		
	140.000,00	-19.467,57		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ek)

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz. Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	1.634.494.000,00	1.696.282.881,60	61.788.881,60
Ausz. aus Transfers an ausl. Körpersch. u. Rechtstr.	3.768.000,00	3.538.940,58	-229.059,42
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	3.768.000,00	3.538.940,58	-229.059,42
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	122.928.000,00	124.045.915,30	1.117.915,30
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	122.928.000,00	124.045.915,30	1.117.915,30
Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)	8.012.000,00	12.940.798,09	4.928.798,09
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	508.301.000,00	567.523.344,90	59.222.344,90
Ausz. Pens. aufw. öff. Bedien, ÖBB, PTV, sonst. Ausglied.	25.000,00		-25.000,00
Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	508.276.000,00	567.523.344,90	59.247.344,90
Auszahlungen aus Transfers	2.590.476.000,00	2.672.485.962,58	82.009.962,58
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	16.284.000,00	21.855.620,80	5.571.620,80
Ausz. a. Zugang von Grundst., Grundstückseinricht.	2.000,00	34.782,00	32.782,00
Ausz. aus dem Zugang von Gebäuden und Bauten	9.481.000,00	15.503.954,60	6.022.954,60
Ausz. a. Zugang v. techn. Anlagen, Werkz., Fahrz.	1.545.000,00	1.045.799,51	-499.200,49
Ausz. aus dem Zugang von ABGA	5.256.000,00	5.271.084,69	15.084,69
Ausz. Zugang von immateriellen Vermögensgegenst.	214.000,00	5.696,15	-208.303,85
Auszahlungen aus dem Zugang von Beteiligungen	10.000,00	4.550,00	-5.450,00
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	16.508.000,00	21.865.866,95	5.357.866,95
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	58.000,00	61.600,00	3.600,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	58.000,00	61.600,00	3.600,00
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen	58.000,00	61.600,00	3.600,00
Auszahlungen	2.944.923.000,00	3.026.251.187,25	81.328.187,25
Nettogeldfluss	-2.454.351.000,00	-2.523.461.508,56	-69.110.508,56

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (e)

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
107.828.210,29	1.742.322.210,29	46.039.328,69		
	3.768.000,00	229.059,42		
	3.768.000,00	229.059,42		
5.359.500,00	128.287.500,00	4.241.584,70		
5.359.500,00	128.287.500,00	4.241.584,70		
5.359.500,00	13.371.500,00	430.701,91		
90.986.259,23	599.287.259,23	31.763.914,33		
	25.000,00	25.000,00		
90.986.259,23	599.262.259,23	31.738.914,33		
204.140.968,69	2.794.616.968,69	122.131.006,11		
70.000,00	16.354.000,00	-5.501.620,80		5.292,00
	2.000,00	-32.782,00		
	9.481.000,00	-6.022.954,60		
	1.545.000,00	499.200,49		
70.000,00	5.326.000,00	54.915,31		5.292,00
	214.000,00	208.303,85		
	10.000,00	5.450,00		
70.000,00	16.578.000,00	-5.287.866,95		5.292,00
	58.000,00	-3.600,00		
	58.000,00	-3.600,00		
	58.000,00	-3.600,00		
207.675.769,52	3.152.598.769,52	126.347.582,27	75.530,48	-396,94
-204.186.095,54	-2.658.537.095,54	135.075.586,98	5.143.302,19	4.436.130,40

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (em)

UG 43 - Klima, Umwelt und Energie			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	490.001.000,00	438.417.805,00	-51.583.195,00
Einzahlungen aus der Veräußerung von Material	490.001.000,00	438.417.805,00	-51.583.195,00
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	4.963.000,00	1.921.057,06	-3.041.942,94
Einzahlungen aus Transfers	4.000,00		-4.000,00
Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.	3.000,00		-3.000,00
Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten	3.000,00		-3.000,00
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen	1.000,00		-1.000,00
Einzahlungen aus Finanzerträgen	2.000,00	3.419,72	1.419,72
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen	2.000,00	3.419,72	1.419,72
Sonstige Einzahlungen	1.000,00	21.054,10	20.054,10
Einzahlungen aus Geldstrafen	1.000,00	7.000,00	6.000,00
Übrige sonstige Einzahlungen		14.054,10	14.054,10
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	494.971.000,00	440.363.335,88	-54.607.664,12
Einzahlungen	494.971.000,00	440.363.335,88	-54.607.664,12
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes		4.369,08	4.369,08
Auszahlungen aus Mieten	35.000,00	178.517,24	143.517,24
Auszahlungen aus Instandhaltung	1.675.000,00	1.569.262,90	-105.737,10
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	360.000,00	9.039.281,04	8.679.281,04
Auszahlungen aus Werkleistungen	154.605.000,00	119.581.068,80	-35.023.931,20
Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund		5.369.490,81	5.369.490,81
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	5.000,00	11.031,95	6.031,95
Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	35.000,00	9.796,14	-25.203,86
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	408.000,00	2.365.573,72	1.957.573,72
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	5.000,00	1.133.234,51	1.128.234,51
Auszahlungen aus Energie	65.000,00	34.780,94	-30.219,06
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	338.000,00	1.197.558,27	859.558,27
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	157.123.000,00	138.128.391,68	-18.994.608,32
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	358.532.000,00	194.114.723,51	-164.417.276,49
Ausz. aus Transfers an Sozialversicherungsträger	200.000,00	147.942,98	-52.057,02
Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds	355.360.000,00	190.615.000,00	-164.745.000,00
Auszahlungen aus Transfers an Länder	2.000,00		-2.000,00
Ausz. aus Trans. an Gemeinden und Gemeindeverb.	970.000,00	970.703,47	703,47
Ausz. Transfers an sonst.öff.Körpersch.u.Rechtstr.	2.000.000,00	2.381.077,06	381.077,06
Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	71.030.000,00	49.577.496,35	-21.452.503,65
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	71.030.000,00	49.577.496,35	-21.452.503,65

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (en)

UG 43 - Klima, Umwelt und Energie				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	490.001.000,00	-51.583.195,00		
	490.001.000,00	-51.583.195,00		
	4.963.000,00	-3.041.942,94	2.240.586,95	6.578.525,28
	4.000,00	-4.000,00		
	3.000,00	-3.000,00		
	3.000,00	-3.000,00		
	1.000,00	-1.000,00		
	2.000,00	1.419,72		
	2.000,00	1.419,72		
	1.000,00	20.054,10		
	1.000,00	6.000,00		
		14.054,10		
	494.971.000,00	-54.607.664,12	2.240.586,95	6.578.525,28
	494.971.000,00	-54.607.664,12	2.240.586,95	6.578.525,28
		-4.369,08		
	35.000,00	-143.517,24		
	1.675.000,00	105.737,10		
	360.000,00	-8.679.281,04		-12.794,52
-10.428.000,00	144.177.000,00	24.595.931,20		25,00
		-5.369.490,81		340,20
	5.000,00	-6.031,95		
	35.000,00	25.203,86		
	408.000,00	-1.957.573,72		
	5.000,00	-1.128.234,51		
	65.000,00	30.219,06		
	338.000,00	-859.558,27		
-10.428.000,00	146.695.000,00	8.566.608,32		-12.429,32
181.786.000,00	540.318.000,00	346.203.276,49		
	200.000,00	52.057,02		
181.786.000,00	537.146.000,00	346.531.000,00		
	2.000,00	2.000,00		
	970.000,00	-703,47		
	2.000.000,00	-381.077,06		
10.001.000,00	81.031.000,00	31.453.503,65		
10.001.000,00	81.031.000,00	31.453.503,65		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (eo)

UG 43 - Klima, Umwelt und Energie			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	654.433.000,00	775.674.921,02	121.241.921,02
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	654.433.000,00	775.674.921,02	121.241.921,02
Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)	624.680.000,00	746.897.364,58	122.217.364,58
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	2.421.667.000,00	2.075.198.099,25	-346.468.900,75
Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	2.421.667.000,00	2.075.198.099,25	-346.468.900,75
Auszahlungen aus Transfers	3.505.662.000,00	3.094.565.240,13	-411.096.759,87
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	285.000,00	388.835,91	103.835,91
Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	35.000,00	4.811,33	-30.188,67
Ausz.aus dem Zugang von ABGA	250.000,00	384.024,58	134.024,58
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	285.000,00	388.835,91	103.835,91
Auszahlungen	3.663.070.000,00	3.233.082.467,72	-429.987.532,28
Nettogeldfluss	-3.168.099.000,00	-2.792.719.131,84	375.379.868,16

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ep)

UG 43 - Klima, Umwelt und Energie				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
437.002.520,00	1.091.435.520,00	315.760.598,98		
437.002.520,00	1.091.435.520,00	315.760.598,98		
436.612.520,00	1.061.292.520,00	314.395.155,42		
-140.304.520,00	2.281.362.480,00	206.164.380,75		
-140.304.520,00	2.281.362.480,00	206.164.380,75		
488.485.000,00	3.994.147.000,00	899.581.759,87		
	285.000,00	-103.835,91		
	35.000,00	30.188,67		
	250.000,00	-134.024,58		
	285.000,00	-103.835,91		
478.057.000,00	4.141.127.000,00	908.044.532,28		-12.429,32
-478.057.000,00	-3.646.156.000,00	853.436.868,16	2.240.586,95	6.590.954,60

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (eq)

UG 44 - Finanzausgleich			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus Transfers	829.846.000,00	676.128.057,90	-153.717.942,10
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen	1.000,00	1.067.294,73	1.066.294,73
Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes	829.845.000,00	675.060.763,17	-154.784.236,83
Einzahlungen aus Transfers aus Abgabenanteilen	829.845.000,00	675.060.763,17	-154.784.236,83
Sonstige Einzahlungen	2.000,00	185.346.875,67	185.344.875,67
Übrige sonstige Einzahlungen	2.000,00	185.346.875,67	185.344.875,67
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	829.848.000,00	861.474.933,57	31.626.933,57
Einzahlungen	829.848.000,00	861.474.933,57	31.626.933,57
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Werkleistungen	400.000,00	1.536.495,59	1.136.495,59
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	400.000,00	1.536.495,59	1.136.495,59
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz. aus Transfers an öff. Körpersch. u. Rechtstr.	1.712.302.000,00	2.220.102.205,55	507.800.205,55
Ausz. aus Transfers an Einrichtungen des Bundes	141.356.000,00	848.711,87	-140.507.288,13
Ausz. aus Transfers an Sozialversicherungsträger	12.424.000,00	12.423.759,09	-240,91
Auszahlungen aus Transfers an Länder	571.237.000,00	1.228.808.980,32	657.571.980,32
Ausz. aus Trans. an Gemeinden und Gemeindeverb.	987.285.000,00	978.020.754,27	-9.264.245,73
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	53.000.000,00	68.010.971,81	15.010.971,81
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	53.000.000,00	68.010.971,81	15.010.971,81
Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)	53.000.000,00	68.010.971,81	15.010.971,81
Auszahlungen aus sonstigen Transfers	237.616.000,00	237.266.000,00	-350.000,00
Ausz. aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes	237.616.000,00	237.266.000,00	-350.000,00
Auszahlungen aus Transfers	2.002.918.000,00	2.525.379.177,36	522.461.177,36
Auszahlungen	2.003.318.000,00	2.526.915.672,95	523.597.672,95
Nettogeldfluss	-1.173.470.000,00	-1.665.440.739,38	-491.970.739,38

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (er)

UG 44 - Finanzausgleich				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
7.183.640,00	837.029.640,00	-160.901.582,10		
	1.000,00	1.066.294,73		
7.183.640,00	837.028.640,00	-161.967.876,83		
7.183.640,00	837.028.640,00	-161.967.876,83		
185.344.875,67	185.346.875,67			
185.344.875,67	185.346.875,67			
192.528.515,67	1.022.376.515,67	-160.901.582,10		
192.528.515,67	1.022.376.515,67	-160.901.582,10		
1.136.495,59	1.536.495,59			
1.136.495,59	1.536.495,59			
758.398.305,78	2.470.700.305,78	250.598.100,23		
-23.728.760,48	117.627.239,52	116.778.527,65		
	12.424.000,00	240,91		
685.487.898,66	1.256.724.898,66	27.915.918,34		
96.639.167,60	1.083.924.167,60	105.903.413,33		
17.000.000,00	70.000.000,00	1.989.028,19		
17.000.000,00	70.000.000,00	1.989.028,19		
17.000.000,00	70.000.000,00	1.989.028,19		
3.203.000,00	240.819.000,00	3.553.000,00		
3.203.000,00	240.819.000,00	3.553.000,00		
778.601.305,78	2.781.519.305,78	256.140.128,42		
779.737.801,37	2.783.055.801,37	256.140.128,42		
-587.209.285,70	-1.760.679.285,70	95.238.546,32		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (es)

UG 45 - Bundesvermögen			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	14.326.000,00	26.540.703,57	12.214.703,57
Einzahlungen aus Mieterträgen	12.325.000,00	25.416.692,57	13.091.692,57
Einzahlungen aus der Veräußerung von Material	2.000.000,00	1.124.011,00	-875.989,00
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	1.000,00		-1.000,00
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	372.473.000,00	302.780.928,83	-69.692.071,17
Einzahlungen aus Transfers	6.989.000,00	2.395.418,25	-4.593.581,75
Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	1.987.000,00	1.132.820,92	-854.179,08
Einz. aus Trans. von Gemeinden u. Gemeindeverb.	1.987.000,00	1.132.820,92	-854.179,08
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen	5.002.000,00	1.262.597,33	-3.739.402,67
Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.163.686.000,00	1.630.935.692,44	467.249.692,44
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen	7.289.000,00	66.946.147,44	59.657.147,44
Einz.aus Dividenden u.ähnl. Gewinnausschüttungen	1.156.397.000,00	1.563.989.545,00	407.592.545,00
Sonstige Einzahlungen	29.162.000,00	170.267.613,26	141.105.613,26
Einzahlungen aus Geldstrafen	1.000,00	14.600,00	13.600,00
Einzahl. Einziehungen zum Bundesschatz	4.059.000,00	7.659.961,20	3.600.961,20
Einzahlungen aus Währungsdifferenzen	100.000,00	89.576,95	-10.423,05
Übrige sonstige Einzahlungen	25.002.000,00	162.503.475,11	137.501.475,11
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	1.586.636.000,00	2.132.920.356,35	546.284.356,35
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen	14.510.000,00	51.415.293,18	36.905.293,18
Einz.a. Abgang von Grundst.,Grundstückseinricht.	14.510.000,00	51.415.293,18	36.905.293,18
Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	1.564.000,00	1.560.000,00	-4.000,00
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	16.074.000,00	52.975.293,18	36.901.293,18
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen	81.087.000,00	159.504.888,09	78.417.888,09
Einz.a.Ford.aus gewähr.Darl.an Beteiligungen	3.219.000,00	3.775.670,88	556.670,88
Einz.a.Ford.gew.Darl.öff.Körpersch.u.Rechtstr.	77.868.000,00	155.729.217,21	77.861.217,21
Einzahlungen aus Forderungsabbau bei Haftungen	252.929.000,00	51.083.360,27	-201.845.639,73
Einzahlungen aus Forderungen aus Finanzhaftungen	252.929.000,00	51.083.360,27	-201.845.639,73
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	334.016.000,00	210.588.248,36	-123.427.751,64
Einzahlungen	1.936.726.000,00	2.396.483.897,89	459.757.897,89
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Werkleistungen	71.335.000,00	74.457.914,16	3.122.914,16
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	20.416.000,00	21.639.331,44	1.223.331,44
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	50.000,00	95,26	-49.904,74
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	20.366.000,00	21.639.236,18	1.273.236,18
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	91.751.000,00	96.097.245,60	4.346.245,60
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	161.234.000,00	42.553.709,75	-118.680.290,25

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (et)

UG 45 - Bundesvermögen				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	14.326.000,00	12.214.703,57		3.428,55
	12.325.000,00	13.091.692,57		3.428,55
	2.000.000,00	-875.989,00		
	1.000,00	-1.000,00		
	372.473.000,00	-69.692.071,17		
	6.989.000,00	-4.593.581,75		
	1.987.000,00	-854.179,08		
	1.987.000,00	-854.179,08		
	5.002.000,00	-3.739.402,67		
	1.163.686.000,00	467.249.692,44	1.000,00	19,00
	7.289.000,00	59.657.147,44	1.000,00	19,00
	1.156.397.000,00	407.592.545,00		
	29.162.000,00	141.105.613,26		98.892.208,62
	1.000,00	13.600,00		
	4.059.000,00	3.600.961,20		
	100.000,00	-10.423,05		
	25.002.000,00	137.501.475,11		98.892.208,62
	1.586.636.000,00	546.284.356,35	1.000,00	98.895.656,17
19.864.380,58	34.374.380,58	17.040.912,60	17.838,00	265.979,46
19.864.380,58	34.374.380,58	17.040.912,60	17.838,00	265.979,46
	1.564.000,00	-4.000,00		
19.864.380,58	35.938.380,58	17.036.912,60	17.838,00	265.979,46
	81.087.000,00	78.417.888,09		33.446,85
	3.219.000,00	556.670,88		33.128,33
	77.868.000,00	77.861.217,21		318,52
	252.929.000,00	-201.845.639,73		1.162.531.021,04
	252.929.000,00	-201.845.639,73		1.162.531.021,04
	334.016.000,00	-123.427.751,64		1.162.564.467,89
19.864.380,58	1.956.590.380,58	439.893.517,31	18.838,00	1.261.726.103,52
8.573.446,58	79.908.446,58	5.450.532,42	1.519.748,56	
5.811.800,00	26.227.800,00	4.588.468,56		
	50.000,00	49.904,74		
5.811.800,00	26.177.800,00	4.538.563,82		
14.385.246,58	106.136.246,58	10.039.000,98	1.519.748,56	
-5.743.800,00	155.490.200,00	112.936.490,25		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (eu)

UG 45 - Bundesvermögen			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz. aus Transfers an Sozialversicherungsträger	15.350.000,00	15.416.238,29	66.238,29
Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds	140.284.000,00	21.537.471,46	-118.746.528,54
Ausz. Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	5.600.000,00	5.600.000,00	
Ausz. aus Transfers an ausl. Körpersch. u. Rechtstr.	340.929.000,00	345.586.302,04	4.657.302,04
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	17.000,00	4.560.128,32	4.543.128,32
Auszahlungen aus Transfers an Drittländer	340.912.000,00	341.026.173,72	114.173,72
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	4.066.039.000,00	1.418.393.211,06	-2.647.645.788,94
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	4.066.039.000,00	1.418.393.211,06	-2.647.645.788,94
Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)	3.344.043.000,00	1.329.131.408,23	-2.014.911.591,77
Auszahlungen aus sonstigen Transfers		1.093.654.884,09	1.093.654.884,09
Ausz. aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes		1.093.654.884,09	1.093.654.884,09
Auszahlungen aus Transfers	4.568.202.000,00	2.900.188.106,94	-1.668.013.893,06
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen			
Ausz. a. Zugang von Grundst., Grundstückseinricht.			
Auszahlungen aus dem Zugang von Beteiligungen	166.770.000,00	18.690.912,45	-148.079.087,55
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	166.770.000,00	18.690.912,45	-148.079.087,55
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen			
Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen	11.000,00		-11.000,00
Ausz. a. Ford. aus gewähr. Darl. an Beteiligungen	10.000,00		-10.000,00
Ausz. a. Ford. gew. Darl. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	1.000,00		-1.000,00
Auszahlungen bei Haftungen	658.004.000,00	266.781.546,21	-391.222.453,79
Auszahlungen aus Forderungen aus Finanzhaftungen	658.004.000,00	266.781.546,21	-391.222.453,79
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen	658.015.000,00	266.781.546,21	-391.233.453,79
Auszahlungen	5.484.738.000,00	3.281.757.811,20	-2.202.980.188,80
Nettogeldfluss	-3.548.012.000,00	-885.273.913,31	2.662.738.086,69

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ev)

UG 45 - Bundesvermögen				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
70.000,00	15.420.000,00	3.761,71		
-5.813.800,00	134.470.200,00	112.932.728,54		
	5.600.000,00			
4.560.128,32	345.489.128,32	-97.173,72		
4.560.128,32	4.577.128,32	17.000,00		
	340.912.000,00	-114.173,72		
34.981.198,72	4.101.020.198,72	2.682.626.987,66		3.334.473,00
34.981.198,72	4.101.020.198,72	2.682.626.987,66		3.334.473,00
34.960.264,72	3.379.003.264,72	2.049.871.856,49		3.334.473,00
1.101.000.000,00	1.101.000.000,00	7.345.115,91		
1.101.000.000,00	1.101.000.000,00	7.345.115,91		
1.134.797.527,04	5.702.999.527,04	2.802.811.420,10		3.334.473,00
2.000,00	2.000,00	2.000,00		
2.000,00	2.000,00	2.000,00		
	166.770.000,00	148.079.087,55		
2.000,00	166.772.000,00	148.081.087,55		
	11.000,00	11.000,00		
	10.000,00	10.000,00		
	1.000,00	1.000,00		
	658.004.000,00	391.222.453,79		
	658.004.000,00	391.222.453,79		
	658.015.000,00	391.233.453,79		
1.149.184.773,62	6.633.922.773,62	3.352.164.962,42	1.519.748,56	3.334.473,00
-1.129.320.393,04	-4.677.332.393,04	3.792.058.479,73	-1.500.910,56	1.258.391.630,52

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ew)

UG 46 - Finanzmarktstabilität			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	3.000,00		-3.000,00
Einzahlungen aus Transfers			
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen			
Einzahlungen aus Finanzerträgen	21.619.000,00	28.217.136,96	6.598.136,96
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen	21.619.000,00	28.194.236,38	6.575.236,38
Einz.aus Dividenden u.ähnl. Gewinnausschüttungen		22.900,58	22.900,58
Sonstige Einzahlungen	83.400.000,00	1.001,00	-83.398.999,00
Übrige sonstige Einzahlungen	83.400.000,00	1.001,00	-83.398.999,00
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	105.022.000,00	28.218.137,96	-76.803.862,04
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	1.000,00	446.262.256,66	446.261.256,66
Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen		191.696.428,63	191.696.428,63
Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen		191.696.428,63	191.696.428,63
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.000,00	446.262.256,66	446.261.256,66
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen	2.512.002.000,00	2.512.000.000,00	-2.000,00
Einz.a.Ford.aus gewähr.Darl.an Beteiligungen	2.512.000.000,00	2.512.000.000,00	
Einz.Ford.gew.Darl.Untern.u.priv.Haush.	2.000,00		-2.000,00
Einzahlungen aus Forderungsabbau bei Haftungen	1.000,00		-1.000,00
Einzahlungen aus Forderungen aus Finanzhaftungen	1.000,00		-1.000,00
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	2.512.003.000,00	2.512.000.000,00	-3.000,00
Einzahlungen	2.617.026.000,00	2.986.480.394,62	369.454.394,62
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Werkleistungen	1.732.000,00	703.694,98	-1.028.305,02
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand		28,80	28,80
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen		28,80	28,80
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.732.000,00	703.723,78	-1.028.276,22
Auszahlungen aus Transfers			
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	500.000,00		-500.000,00
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	500.000,00		-500.000,00
Auszahlungen aus Transfers	500.000,00		-500.000,00
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Beteiligungen	1.000,00		-1.000,00
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.000,00		-1.000,00
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen			
Auszahlungen bei Haftungen	143.857.000,00		-143.857.000,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ex)

UG 46 - Finanzmarktstabilität				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	3.000,00	-3.000,00		401.743.732,19
				15.925,60
				15.925,60
	21.619.000,00	6.598.136,96		557.909.887,79
	21.619.000,00	6.575.236,38		557.909.887,79
		22.900,58		
	83.400.000,00	-83.398.999,00		
	83.400.000,00	-83.398.999,00		
	105.022.000,00	-76.803.862,04		959.669.545,58
	1.000,00	446.261.256,66		
		191.696.428,63		
		191.696.428,63		
	1.000,00	446.261.256,66		
	2.512.002.000,00	-2.000,00		
	2.512.000.000,00			
	2.000,00	-2.000,00		
	1.000,00	-1.000,00		2.333.945.227,78
	1.000,00	-1.000,00		2.333.945.227,78
	2.512.003.000,00	-3.000,00		2.333.945.227,78
	2.617.026.000,00	369.454.394,62		3.293.614.773,36
	1.732.000,00	1.028.305,02		
		-28,80		
		-28,80		
	1.732.000,00	1.028.276,22		
	500.000,00	500.000,00		
	500.000,00	500.000,00		
	500.000,00	500.000,00		
	1.000,00	1.000,00		
	1.000,00	1.000,00		
	143.857.000,00	143.857.000,00		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ey)

UG 46 - Finanzmarktstabilität			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen aus Forderungen aus Finanzhaftungen	143.857.000,00		-143.857.000,00
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen	143.857.000,00		-143.857.000,00
Auszahlungen	146.090.000,00	703.723,78	-145.386.276,22
Nettogeldfluss	2.470.936.000,00	2.985.776.670,84	514.840.670,84

UG 51 - Kassenverwaltung			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus Transfers	2.347.330.000,00	2.143.828.893,79	-203.501.106,21
Einz. aus Trans. von ausländ. Körpersch. u. Rechtstr.	2.347.330.000,00	2.143.828.893,79	-203.501.106,21
Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten	2.347.330.000,00	2.143.828.893,79	-203.501.106,21
Einzahlungen aus Finanzerträgen	123.707.000,00	373.994.544,43	250.287.544,43
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen	123.707.000,00	373.994.544,43	250.287.544,43
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	2.471.037.000,00	2.517.823.438,22	46.786.438,22
Einzahlungen	2.471.037.000,00	2.517.823.438,22	46.786.438,22
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Finanzaufwand		7.815,11	7.815,11
Auszahlungen aus sonstigen Finanzaufwendungen		7.815,11	7.815,11
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit		7.815,11	7.815,11
Auszahlungen		7.815,11	7.815,11
Nettogeldfluss	2.471.037.000,00	2.517.815.623,11	46.778.623,11

UG 58 - Finanzierungen, Währungstauschverträge			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Finanzaufwand	8.679.625.000,00	7.689.292.904,38	-990.332.095,62
Ausz. aus Aufw. aus Zinsen	4.732.810.000,00	4.144.988.763,84	-587.821.236,16
Ausz. Aufw. Zinsen aus Geldverb. zur Kassenstärkung	124.254.000,00	344.869.940,40	220.615.940,40
Auszahlungen aus sonstigen Finanzaufwendungen	3.822.561.000,00	3.199.434.200,14	-623.126.799,86
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.679.625.000,00	7.689.292.904,38	-990.332.095,62
Auszahlungen	8.679.625.000,00	7.689.292.904,38	-990.332.095,62
Nettogeldfluss	-8.679.625.000,00	-7.689.292.904,38	990.332.095,62

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ez)

UG 46 - Finanzmarktstabilität				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	143.857.000,00	143.857.000,00		
	143.857.000,00	143.857.000,00		
	146.090.000,00	145.386.276,22		
	2.470.936.000,00	514.840.670,84		3.293.614.773,36

UG 51 - Kassenverwaltung				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
23.575.418,41	2.370.905.418,41	-227.076.524,62	750.000.000,00	307.938.465,94
23.575.418,41	2.370.905.418,41	-227.076.524,62	750.000.000,00	307.938.465,94
23.575.418,41	2.370.905.418,41	-227.076.524,62	750.000.000,00	307.938.465,94
7.815,11	123.714.815,11	250.279.729,32		
7.815,11	123.714.815,11	250.279.729,32		
23.583.233,52	2.494.620.233,52	23.203.204,70	750.000.000,00	307.938.465,94
23.583.233,52	2.494.620.233,52	23.203.204,70	750.000.000,00	307.938.465,94
7.815,11	7.815,11			
7.815,11	7.815,11			
7.815,11	7.815,11			
7.815,11	7.815,11			
23.575.418,41	2.494.612.418,41	23.203.204,70	750.000.000,00	307.938.465,94

UG 58 - Finanzierungen, Währungstauschverträge				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	8.679.625.000,00	990.332.095,62		
-221.000.000,00	4.511.810.000,00	366.821.236,16		
221.000.000,00	345.254.000,00	384.059,60		
	3.822.561.000,00	623.126.799,86		
	8.679.625.000,00	990.332.095,62		
	8.679.625.000,00	990.332.095,62		
	-8.679.625.000,00	990.332.095,62		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (fa)

Finanzierungshaushalt	Bund		
	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Allgemeine Gebarung			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus Abgaben - brutto	109.100.000.000,00	110.152.349.685,63	1.052.349.685,63
Einzahlungen aus Einkommen- und Vermögensteuern	55.749.100.000,00	56.770.028.153,97	1.020.928.153,97
Einzahlungen aus veranlagte Einkommensteuer	3.500.000.000,00	4.851.577.197,65	1.351.577.197,65
Einzahlungen aus Lohnsteuer	33.500.000.000,00	33.281.234.604,54	-218.765.395,46
Einzahlungen aus Kapitalertragsteuer	5.050.000.000,00	4.804.107.574,84	-245.892.425,16
Einzahlungen aus Körperschaftsteuer	13.500.000.000,00	13.266.393.422,23	-233.606.577,77
Einz.Energiekrisenbeitrag		254.706.707,76	254.706.707,76
Einzahlungen aus Stiftungseingangsteuer	20.000.000,00	90.655.117,02	70.655.117,02
Einzahlungen aus Abgabe von Zuwendungen	100.000,00	247.070,16	147.070,16
Einzahlungen aus Kunstförderungsbeitrag	18.000.000,00	17.982.370,45	-17.629,55
Einzahl.a.Abg. v.land-u.forstwirtschaftl.Betrieben	35.000.000,00	43.818.988,53	8.818.988,53
Einzahlungen aus Bodenwertabgabe	6.000.000,00	7.196.549,66	1.196.549,66
Einzahlungen aus Stabilitätsabgabe	120.000.000,00	152.108.551,13	32.108.551,13
Einzahlungen aus Verbrauchs- und Verkehrsteuern	52.678.800.000,00	52.476.285.547,18	-202.514.452,82
Einzahlungen aus Umsatzsteuer	37.000.000.000,00	38.166.852.814,84	1.166.852.814,84
Einzahlungen aus Tabaksteuer	2.200.000.000,00	2.080.913.224,50	-119.086.775,50
Einzahlungen aus Biersteuer	200.000.000,00	193.043.717,89	-6.956.282,11
Einzahlungen aus Alkoholsteuer	150.000.000,00	162.729.536,15	12.729.536,15
Einzahl.Schaumweinsteuer - Zwischenerzeugnissteuer	1.500.000,00	1.790.316,29	290.316,29
Einzahlungen aus Digitalsteuer	120.000.000,00	103.347.365,40	-16.652.634,60
Einzahlungen aus Mineralölsteuer	4.000.000.000,00	4.008.630.811,96	8.630.811,96
Einzahlungen aus Energieabgaben	375.000.000,00	-27.880.004,00	-402.880.004,00
Einzahlungen aus Normverbrauchsabgabe	400.000.000,00	507.635.803,53	107.635.803,53
Einzahlungen aus Kraftfahrzeugsteuer	57.000.000,00	57.873.000,02	873.000,02
Einzahl. aus motorbezogener Versicherungssteuer	2.800.000.000,00	2.749.498.565,06	-50.501.434,94
Einzahlungen aus Versicherungssteuer	1.475.000.000,00	1.465.323.759,44	-9.676.240,56
Einzahlungen aus Flugabgabe	150.000.000,00	156.381.100,90	6.381.100,90
Einzahlungen aus Grunderwerbsteuer	1.950.000.000,00	1.177.420.023,58	-772.579.976,42
Einzahlungen aus Abgaben nach dem Glückspielgesetz	630.300.000,00	674.062.163,70	43.762.163,70
Einzahlungen Non-ETS-Emissionen	1.000.000.000,00	843.347.671,45	-156.652.328,55
Einzahlungen aus Werbeabgabe	105.000.000,00	94.721.077,61	-10.278.922,39
Einzahlungen aus Altlastenbeitrag	65.000.000,00	60.594.598,86	-4.405.401,14
Einz.aus Gebüh- ren,Bundesverwaltungsabg,sonst.Abg.	672.100.000,00	906.035.984,48	233.935.984,48
Einz. aus Gebühren und Bundesverwaltungsabgaben	540.000.000,00	574.033.792,53	34.033.792,53
Einz.aus sonst.Abgaben, Resteingängen, Nebenan- sprü.u.Kostene	132.100.000,00	332.002.191,95	199.902.191,95
Einzahlungen aus abgabenähnlichen Erträge	16.509.688.000,00	16.823.437.011,86	313.749.011,86
Einzahlungen aus ALV-Beiträgen	8.507.114.000,00	8.688.040.010,52	180.926.010,52

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (fb)

		Bund		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	109.100.000.000,00	1.052.349.685,63		5.536.339.665,16
	55.749.100.000,00	1.020.928.153,97		3.981.612.134,28
	3.500.000.000,00	1.351.577.197,65		1.753.173.625,81
	33.500.000.000,00	-218.765.395,46		394.944.115,25
	5.050.000.000,00	-245.892.425,16		574.338.063,69
	13.500.000.000,00	-233.606.577,77		1.255.499.507,78
		254.706.707,76		0,01
	20.000.000,00	70.655.117,02		245.841,02
	100.000,00	147.070,16		55.120,87
	18.000.000,00	-17.629,55		
	35.000.000,00	8.818.988,53		1.966.212,56
	6.000.000,00	1.196.549,66		939.783,15
	120.000.000,00	32.108.551,13		449.864,14
	52.678.800.000,00	-202.514.452,82		5.269.131.499,09
	37.000.000.000,00	1.166.852.814,84		3.237.071.601,19
	2.200.000.000,00	-119.086.775,50		196.333.413,42
	200.000.000,00	-6.956.282,11		10.215.424,49
	150.000.000,00	12.729.536,15		24.292.513,31
	1.500.000,00	290.316,29		151.641,70
	120.000.000,00	-16.652.634,60		0,40
	4.000.000.000,00	8.630.811,96		477.842.394,73
	375.000.000,00	-402.880.004,00		4.923.845,84
	400.000.000,00	107.635.803,53		21.385.485,23
	57.000.000,00	873.000,02		4.965.915,73
	2.800.000.000,00	-50.501.434,94		5.026.799,54
	1.475.000.000,00	-9.676.240,56		815.177,18
	150.000.000,00	6.381.100,90		2.633.842,84
	1.950.000.000,00	-772.579.976,42		35.372.780,79
	630.300.000,00	43.762.163,70		934.242.064,82
	1.000.000.000,00	-156.652.328,55		254.457.561,70
	105.000.000,00	-10.278.922,39		2.604.044,54
	65.000.000,00	-4.405.401,14		56.796.991,64
	672.100.000,00	233.935.984,48		-3.714.403.968,21
	540.000.000,00	34.033.792,53		51.216.269,52
	132.100.000,00	199.902.191,95		-3.765.620.237,73
158.938.756,31	16.668.626.756,31	154.810.255,55		141.923.928,27
15.252.746,02	8.522.366.746,02	165.673.264,50		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (fc)

Finanzierungshaushalt	Bund		
	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus FLAF-Beiträgen	7.919.158.000,00	8.070.351.799,44	151.193.799,44
Sonstige Einzahlungen aus abgabenähnlichen Erträgen	83.416.000,00	65.045.201,90	-18.370.798,10
Einzahlungen aus Ab-Überweisungen	-43.180.508.000,00	-42.684.702.404,65	495.805.595,35
Überweisungen an Gebietskörperschaften	-33.139.718.000,00	-33.225.220.143,00	-85.502.143,00
Ertragsant. der Gemeinden u. and. St. an Gemeinden	-13.485.124.000,00	-13.053.118.760,00	432.005.240,00
Ertragsanteile der Länder	-19.654.594.000,00	-20.172.101.383,00	-517.507.383,00
Supranationale u. zwischenstaatliche Überweisungen	-3.600.000.000,00	-3.098.382.175,95	501.617.824,05
Beitrag zur EU	-3.600.000.000,00	-3.098.382.175,95	501.617.824,05
Überweisungen für Gesundheit und Soziales	-3.327.265.000,00	-3.302.812.040,51	24.452.959,49
Steueranteil für Krankenanstaltenfinanzierung	-220.015.000,00	-227.198.640,00	-7.183.640,00
USt-Anteil für Gesundheitsförderung	-7.250.000,00	-7.250.000,00	
Für Gesundheits- u. Sozialbereichs-Beihilfengesetz	-3.100.000.000,00	-3.068.363.400,51	31.636.599,49
Überweisungen an Fonds	-3.023.525.000,00	-3.058.288.045,19	-34.763.045,19
Steueranteil für Siedlungswasserwirtschaft	-240.440.000,00	-240.717.392,76	-277.392,76
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	-1.517.655.000,00	-1.528.761.653,59	-11.106.653,59
Katastrophenfonds	-609.830.000,00	-633.208.998,84	-23.378.998,84
Umsatzsteueranteil für Pflegefonds	-455.600.000,00	-455.600.000,00	
Umsatzsteueranteil für Pflegefonds Pflegeregress	-200.000.000,00	-200.000.000,00	
Überweisungen an Unternehmen	-90.000.000,00		90.000.000,00
Überweisungen an Unternehmen	-90.000.000,00		90.000.000,00
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	905.830.000,00	925.990.318,34	20.160.318,34
Einzahlungen aus Mieterträgen	53.395.000,00	78.518.741,86	25.123.741,86
Einz. aus Ertr. aus der Verwertung öff. Rechte	149.110.000,00	124.981.390,33	-24.128.609,67
Einzahlungen aus der Veräußerung von Material	505.590.000,00	454.206.698,42	-51.383.301,58
Einzahlungen aus Leistungen	165.383.000,00	227.425.658,76	62.042.658,76
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	8.425.000,00	10.196.308,21	1.771.308,21
Einz. a. Vergütungen des Bundes	23.927.000,00	30.661.520,76	6.734.520,76
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	2.157.175.000,00	1.763.179.931,09	-393.995.068,91
Einzahlungen aus Transfers	7.092.067.000,00	8.346.706.537,75	1.254.639.537,75
Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	435.772.000,00	941.457.557,90	505.685.557,90
Einz. aus Transfers von Einricht.des Bundes	180.000,00	78.400,00	-101.600,00
Einz. aus Transfers von Sozialversicherungsträgern	89.706.000,00	147.353.834,76	57.647.834,76
Einzahlungen aus Transfers von Bundesfonds	177.795.000,00	354.670.299,00	176.875.299,00
Einzahlungen aus Transfers von Ländern	62.038.000,00	82.811.363,07	20.773.363,07
Einz. aus Trans. von Gemeinden u. Gemeindeverb.	2.109.000,00	1.271.806,56	-837.193,44
Einz. aus Transfers von sonstigen öff. Rechtstr.	103.944.000,00	355.271.854,51	251.327.854,51
Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.	2.493.973.000,00	2.291.063.694,83	-202.909.305,17
Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten	2.473.973.000,00	2.280.759.851,24	-193.213.148,76
Einzahlungen aus Transfers von Drittländern	20.000.000,00	10.303.843,59	-9.696.156,41
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen	485.197.000,00	486.139.575,03	942.575,03
Einz.a.Trans.von priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	299.362.000,00	298.097.920,50	-1.264.079,50

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (fd)

Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Bund		
		Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
143.686.010,29	8.062.844.010,29	7.507.789,15		141.923.928,27
	83.416.000,00	-18.370.798,10		
	-43.180.508.000,00	495.805.595,35		108.745.706,04
	-33.139.718.000,00	-85.502.143,00		
	-13.485.124.000,00	432.005.240,00		
	-19.654.594.000,00	-517.507.383,00		
	-3.600.000.000,00	501.617.824,05		92.388.074,00
	-3.600.000.000,00	501.617.824,05		92.388.074,00
	-3.327.265.000,00	24.452.959,49		16.357.632,04
	-220.015.000,00	-7.183.640,00		
	-7.250.000,00			
	-3.100.000.000,00	31.636.599,49		16.357.632,04
	-3.023.525.000,00	-34.763.045,19		
	-240.440.000,00	-277.392,76		
	-1.517.655.000,00	-11.106.653,59		
	-609.830.000,00	-23.378.998,84		
	-455.600.000,00			
	-200.000.000,00			
	-90.000.000,00	90.000.000,00		
	-90.000.000,00	90.000.000,00		
8.361.556,84	914.191.556,84	11.798.761,50	3.057.931,07	13.874.555,17
42.000,00	53.437.000,00	25.081.741,86	416.002,38	3.557.140,37
	149.110.000,00	-24.128.609,67		2.319,52
	505.590.000,00	-51.383.301,58	45.447,20	168.553,26
498.000,00	165.881.000,00	61.544.658,76	2.248.097,13	9.708.534,46
	8.425.000,00	1.771.308,21	121.250,98	372.581,56
7.821.556,84	31.748.556,84	-1.087.036,08	227.133,38	65.426,00
1.677.416,00	2.158.852.416,00	-395.672.484,91	150.691.481,62	529.588.188,02
1.427.765.181,66	8.519.832.181,66	-173.125.643,91	767.005.584,69	3.037.005.782,45
260.000.000,00	695.772.000,00	245.685.557,90	16.435.481,19	2.702.702.014,16
	180.000,00	-101.600,00		
	89.706.000,00	57.647.834,76		-4.141,95
	177.795.000,00	176.875.299,00	3.635.481,19	2.702.194.843,94
	62.038.000,00	20.773.363,07	12.800.000,00	305.678,57
	2.109.000,00	-837.193,44		0,04
260.000.000,00	363.944.000,00	-8.672.145,49		205.633,56
27.303.881,30	2.521.276.881,30	-230.213.186,47	750.070.103,50	332.778.373,03
27.303.881,30	2.501.276.881,30	-220.517.030,06	750.070.103,50	307.978.106,94
	20.000.000,00	-9.696.156,41		24.800.266,09
-487.000,20	484.709.999,80	1.429.575,23	500.000,00	124.275,07
74.571,60	299.436.571,60	-1.338.651,10		47.963,18

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (fe)

Finanzierungshaushalt	Bund		
	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes	2.849.111.000,00	3.809.497.176,57	960.386.176,57
Einzahlungen aus Dienstgeberbeitr. aus Pensionen	787.014.000,00	756.184.875,65	-30.829.124,35
Einzahlungen aus Transfers aus Abgabenanteilen	1.733.135.000,00	1.578.628.155,93	-154.506.844,07
Einzahl. aus sonst. Transfers innerhalb des Bundes	328.962.000,00	1.474.684.144,99	1.145.722.144,99
Einzahlungen aus Sozialbeiträgen	528.652.000,00	520.450.612,92	-8.201.387,08
Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.555.769.000,00	2.280.754.305,11	724.985.305,11
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen	153.372.000,00	470.741.859,53	317.369.859,53
Einz.aus Dividenden u.ähnl. Gewinnausschüttungen	1.402.397.000,00	1.810.012.445,58	407.615.445,58
Sonstige Einzahlungen	987.655.000,00	1.392.297.364,98	404.642.364,98
Einzahlungen aus Geldstrafen	200.935.000,00	290.904.560,80	89.969.560,80
Einzahl. Einziehungen zum Bundesschatz	11.952.000,00	18.801.407,31	6.849.407,31
Einzahlungen aus Währungsdifferenzen	864.000,00	744.705,04	-119.294,96
Einz. aus Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen	9.000,00	10.316,69	1.316,69
Übrige sonstige Einzahlungen	773.895.000,00	1.081.836.375,14	307.941.375,14
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	95.127.676.000,00	99.000.012.750,11	3.872.336.750,11
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen	14.939.000,00	53.715.899,16	38.776.899,16
Einz.a. Abgang von Grundst.,Grundstückseinricht.	14.512.000,00	52.382.493,18	37.870.493,18
Einz. aus dem Abgang von Gebäuden u. Bauten		418.287,97	418.287,97
Einz.a. Abgang von techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.	324.000,00	623.012,89	299.012,89
Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA	103.000,00	292.105,12	189.105,12
Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	1.565.000,00	447.822.266,66	446.257.266,66
Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen		191.696.428,63	191.696.428,63
Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen		191.696.428,63	191.696.428,63
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	16.504.000,00	501.538.165,82	485.034.165,82
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen	2.594.470.000,00	2.671.875.469,98	77.405.469,98
Einz.a.Ford.aus gewähr.Darl.an Beteiligungen	2.516.513.000,00	2.516.100.876,24	-412.123,76
Einz.a.Ford.gew.Darl.öff.Körpersch.u.Rechtstr.	77.944.000,00	155.761.037,95	77.817.037,95
Einz.Ford.gew.Darl.ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	11.000,00	13.555,79	2.555,79
Einz.Ford.gew.Darl.Untern.u.priv.Haush.	2.000,00		-2.000,00
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	96.414.000,00	89.491.857,87	-6.922.142,13
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	96.414.000,00	89.491.857,87	-6.922.142,13
Einzahlungen aus Forderungsabbau bei Haftungen	252.930.000,00	51.083.360,27	-201.846.639,73
Einzahlungen aus Forderungen aus Finanzhaftungen	252.930.000,00	51.083.360,27	-201.846.639,73
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	2.943.814.000,00	2.812.450.688,12	-131.363.311,88
Einzahlungen	98.087.994.000,00	102.314.001.604,05	4.226.007.604,05
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ff)

Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Bund		
		Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
1.140.873.728,96	3.989.984.728,96	-180.487.552,39		-3.835,82
	787.014.000,00	-30.829.124,35		
7.468.313,98	1.740.603.313,98	-161.975.158,05		
1.133.405.414,98	1.462.367.414,98	12.316.730,01		-3.835,82
	528.652.000,00	-8.201.387,08		1.356.992,83
7.815,11	1.555.776.815,11	724.977.490,00	6.011,36	558.102.853,09
7.815,11	153.379.815,11	317.362.044,42	6.011,36	558.102.853,09
	1.402.397.000,00	407.615.445,58		
231.685.506,85	1.219.340.506,85	172.956.858,13	1.515.149,33	502.449.738,03
11.148.212,13	212.083.212,13	78.821.348,67	16.759,31	201.081.273,87
	11.952.000,00	6.849.407,31		185.247.414,34
	864.000,00	-119.294,96		45,46
	9.000,00	1.316,69		
220.537.294,72	994.432.294,72	87.404.080,42	1.498.390,02	116.121.004,36
1.828.436.232,77	96.956.112.232,77	2.043.900.517,34	922.276.158,07	10.428.030.416,23
19.864.380,58	34.803.380,58	18.912.518,58	17.838,00	2.915.059,06
19.864.380,58	34.376.380,58	18.006.112,60	17.838,00	265.979,46
		418.287,97		
	324.000,00	299.012,89		
	103.000,00	189.105,12		2.649.079,60
	1.565.000,00	446.257.266,66		
		191.696.428,63		
		191.696.428,63		
19.864.380,58	36.368.380,58	465.169.785,24	17.838,00	2.915.059,06
	2.594.470.000,00	77.405.469,98		976.919,58
	2.516.513.000,00	-412.123,76		713.550,34
	77.944.000,00	77.817.037,95		243.496,87
	11.000,00	2.555,79		19.872,37
	2.000,00	-2.000,00		
	96.414.000,00	-6.922.142,13		1.369.173.747,21
	96.414.000,00	-6.922.142,13		1.369.173.747,21
	252.930.000,00	-201.846.639,73		3.496.476.248,82
	252.930.000,00	-201.846.639,73		3.496.476.248,82
	2.943.814.000,00	-131.363.311,88		4.866.626.915,61
1.848.300.613,35	99.936.294.613,35	2.377.706.990,70	922.293.996,07	15.297.572.390,90

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (fg)

Finanzierungshaushalt	Bund		
	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen aus Bezügen	7.977.498.000,00	7.533.791.473,67	-443.706.526,33
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	797.964.000,00	848.530.150,16	50.566.150,16
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	502.507.000,00	503.001.110,12	494.110,12
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	2.000.993.000,00	1.968.386.442,81	-32.606.557,19
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	150.919.000,00	181.375.040,34	30.456.040,34
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	40.052.000,00	40.845.130,44	793.130,44
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	39.272.000,00	37.734.031,39	-1.537.968,61
Auszahlungen aus Vorräten	489.000,00	1.077.743,64	588.743,64
Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	53.989.000,00	60.659.542,09	6.670.542,09
Auszahlungen aus Materialaufwand	12.578.000,00	13.992.799,86	1.414.799,86
Auszahlungen aus Mieten	1.251.564.000,00	1.201.897.528,19	-49.666.471,81
Auszahlungen aus Instandhaltung	453.719.000,00	388.421.963,49	-65.297.036,51
Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	122.168.000,00	127.121.141,85	4.953.141,85
Auszahlungen aus Reisen	113.618.000,00	107.639.505,21	-5.978.494,79
Auszahlungen aus Werkleistungen	3.397.979.000,00	3.548.556.691,77	150.577.691,77
Ausz. Personalleihe u. sonst. Dienstverhält. z. Bund	314.140.000,00	330.179.281,99	16.039.281,99
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	592.927.000,00	580.504.854,70	-12.422.145,30
Auszahlungen aus Heeresanlagen	138.191.000,00	162.080.950,36	23.889.950,36
Ausz.a.Entschäd. an Präsenz-u.Zivildienstleistende	115.657.000,00	98.253.230,61	-17.403.769,39
Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	98.606.000,00	84.401.947,28	-14.204.052,72
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	1.632.577.000,00	2.309.528.179,95	676.951.179,95
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	18.804.000,00	10.780.639,36	-8.023.360,64
Auszahlungen aus Energie	182.803.000,00	232.861.774,15	50.058.774,15
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	1.430.970.000,00	2.065.885.766,44	634.915.766,44
Auszahlungen aus Finanzaufwand	8.679.665.000,00	7.689.929.413,95	-989.735.586,05
Ausz.aus Aufw.aus Zinsen	4.732.850.000,00	4.145.617.458,30	-587.232.541,70
Ausz. Aufw. Zinsen aus Geldverb.zur Kassenstärkung	124.254.000,00	344.869.940,40	220.615.940,40
Auszahlungen aus sonstigen Finanzaufwendungen	3.822.561.000,00	3.199.442.015,25	-623.118.984,75
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	28.487.072.000,00	27.817.908.153,87	-669.163.846,13
Auszahlungen aus Transfers			
Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.	44.154.920.000,00	44.341.547.856,86	186.627.856,86
Ausz. aus Transfers an Einrichtungen des Bundes	143.156.000,00	2.936.174,47	-140.219.825,53
Ausz. aus Transfers an Sozialversicherungsträger	21.102.116.000,00	20.926.560.712,24	-175.555.287,76
Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds	3.064.904.000,00	2.910.689.427,15	-154.214.572,85
Auszahlungen aus Transfers an Länder	11.215.925.000,00	11.727.879.421,09	511.954.421,09
Ausz. aus Trans. an Gemeinden und Gemeindeverb.	1.129.955.000,00	1.084.145.452,33	-45.809.547,67
Ausz. Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	7.498.864.000,00	7.689.336.669,58	190.472.669,58

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (fh)

Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Bund		
		Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
-122.489.636,47	7.855.008.363,53	321.216.889,86		
-633.600,72	797.330.399,28	-51.199.750,88		
-5.842.423,46	496.664.576,54	-6.336.533,58		-415.553,87
11.742.050,80	2.012.735.050,80	44.348.607,99		-0,99
-395.607,03	150.523.392,97	-30.851.647,37		
6.310.069,72	46.362.069,72	5.516.939,28	1.081,08	56.416,40
226.429,88	39.498.429,88	1.764.398,49		-645,08
	489.000,00	-588.743,64		
137.454,56	54.126.454,56	-6.533.087,53		23.100,00
18.835,44	12.596.835,44	-1.395.964,42	579,32	9.575,72
-50.948.202,67	1.200.615.797,33	-1.281.730,86	12.831,56	107.761,51
19.067.710,82	472.786.710,82	84.364.747,33	148.540,54	334.921,51
1.229.587,98	123.397.587,98	-3.723.553,87		11.036,32
-42.177,32	113.575.822,68	5.936.317,47	1.840.488,60	44.508,00
446.704.963,33	3.844.683.963,33	296.127.271,56	2.126.754,25	-812.708,81
14.022.642,89	328.162.642,89	-2.016.639,10	714,14	784,19
-11.744.693,64	581.182.306,36	677.451,66	7.162,26	50.803,25
65.449.636,70	203.640.636,70	41.559.686,34		742,58
-11.100.000,00	104.557.000,00	6.303.769,39		498.680,99
11.481.513,29	110.087.513,29	25.685.566,01	896.005,22	52.477,69
858.329.915,07	2.490.906.915,07	181.378.735,12	695.447,47	430.882,01
-9.604.819,49	9.199.180,51	-1.581.458,85		2.290,74
38.169.139,12	220.972.139,12	-11.889.635,03		120.311,63
829.765.595,44	2.260.735.595,44	194.849.829,00	695.447,47	308.279,64
8.815,11	8.679.673.815,11	989.744.401,16		1.361,97
-220.999.000,00	4.511.851.000,00	366.233.541,70		1.361,97
221.000.000,00	345.254.000,00	384.059,60		
7.815,11	3.822.568.815,11	623.126.799,86		
1.231.533.284,28	29.718.605.284,28	1.900.697.130,41	5.729.604,44	394.143,39
1.644.076.388,19	45.798.996.388,19	1.457.448.531,33		-192.474,86
-23.728.760,48	119.427.239,52	116.491.065,05		
-180.741.103,74	20.921.374.896,26	-5.185.815,98		
502.803.473,74	3.567.707.473,74	657.018.046,59		
1.013.249.956,31	12.229.174.956,31	501.295.535,22		-201.056,81
96.630.267,60	1.226.585.267,60	142.439.815,27		8.581,95
235.862.554,76	7.734.726.554,76	45.389.885,18		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (fi)

Finanzierungshaushalt	Bund		
	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz. aus Transfers an ausl. Körpersch. u. Rechtstr.	764.902.000,00	744.009.338,62	-20.892.661,38
Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten	258.723.000,00	237.585.574,62	-21.137.425,38
Auszahlungen aus Transfers an Drittländer	506.179.000,00	506.423.764,00	244.764,00
Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	18.182.721.000,00	13.642.653.998,40	-4.540.067.001,60
Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	18.182.721.000,00	13.642.653.998,40	-4.540.067.001,60
Transferzahlungen v. Amt der IEF-Service-GmbH		16.670,35	16.670,35
Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)	6.461.773.000,00	4.220.231.741,13	-2.241.541.258,87
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	21.137.279.000,00	20.750.708.001,64	-386.570.998,36
Ausz. aus Leistungen aus dem FLAF	5.112.836.000,00	5.129.742.294,38	16.906.294,38
Ausz. aus Leistungen aus der ALV	4.228.595.000,00	4.043.156.214,82	-185.438.785,18
Ausz. a. Leistungen f. Kriegsofopfer u. Heeresversorg.	31.613.000,00	30.511.318,76	-1.101.681,24
Ausz. Pens. aufw. öff. Bedien, ÖBB, PTV, sonst. Ausglied.	6.938.822.000,00	6.950.707.762,41	11.885.762,41
Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen	4.825.413.000,00	4.596.590.411,27	-228.822.588,73
Auszahlungen aus sonstigen Transfers	297.749.000,00	1.444.685.116,87	1.146.936.116,87
Ausz. aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes	297.749.000,00	1.444.685.116,87	1.146.936.116,87
Auszahlungen aus Transfers	84.537.571.000,00	80.923.604.312,39	-3.613.966.687,61
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen	1.057.559.000,00	1.159.653.261,50	102.094.261,50
Ausz. a. Zugang von Grundst., Grundstückseinricht.	33.000,00	4.054.862,16	4.021.862,16
Ausz. aus dem Zugang von Gebäuden und Bauten	301.890.000,00	338.528.225,13	36.638.225,13
Ausz. a. Zugang v. techn. Anlagen, Werkz., Fahrz.	456.000.000,00	473.720.068,22	17.720.068,22
Ausz. aus dem Zugang von ABGA	299.620.000,00	343.101.638,32	43.481.638,32
Hardware (ADV)	5.000,00		-5.000,00
Auszahlungen aus dem Zugang von Kulturgütern	16.000,00	248.467,67	232.467,67
Ausz. Zugang von immateriellen Vermögensgegenst.	1.095.000,00	1.001.017,06	-93.982,94
Auszahlungen aus dem Zugang von Beteiligungen	166.791.000,00	18.695.462,45	-148.095.537,55
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.225.445.000,00	1.179.349.741,01	-46.095.258,99
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen			
Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen	13.000,00		-13.000,00
Ausz. a. Ford. aus gewähr. Darl. an Beteiligungen	10.000,00		-10.000,00
Ausz. a. Ford. gew. Darl. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	2.000,00		-2.000,00
Ausz. Ford. gew. Darl. ausl. Körpersch. u. Rechtstr.	1.000,00		-1.000,00
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	145.495.000,00	140.489.382,98	-5.005.617,02
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	145.495.000,00	140.489.382,98	-5.005.617,02
Auszahlungen bei Haftungen	801.861.000,00	266.781.546,21	-535.079.453,79

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (fj)

Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Bund		
		Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
11.363.139,58	776.265.139,58	32.255.800,96		
11.318.975,48	270.041.975,48	32.456.400,86		
44.164,10	506.223.164,10	-200.599,90		
-300.717.964,96	17.882.003.035,04	4.239.349.036,64		4.071.156,73
-300.717.964,96	17.882.003.035,04	4.239.349.036,64		4.071.156,73
17.000,00	17.000,00	329,65		
527.372.692,26	6.989.145.692,26	2.768.913.951,13		4.071.156,73
141.811.167,80	21.279.090.167,80	528.382.166,16		274.084,73
19.927.112,14	5.132.763.112,14	3.020.817,76		-14.531,20
	4.228.595.000,00	185.438.785,18		208.733,52
-320.000,00	31.293.000,00	781.681,24		-11.458,60
25.821.207,03	6.964.643.207,03	13.935.444,62		
96.382.848,63	4.921.795.848,63	325.205.437,36		91.341,01
1.104.302.000,00	1.402.051.000,00	-42.634.116,87		
1.104.302.000,00	1.402.051.000,00	-42.634.116,87		
2.600.834.730,61	87.138.405.730,61	6.214.801.418,22		4.152.766,60
61.608.221,22	1.119.167.221,22	-40.486.040,28	1.855.763,31	457.812,78
969.200,00	1.002.200,00	-3.052.662,16		
5.410.594,09	307.300.594,09	-31.227.631,04		374.211,04
4.881.277,76	460.881.277,76	-12.838.790,46	616.719,10	31.735,84
50.347.149,37	349.967.149,37	6.865.511,05	1.239.044,21	51.865,90
	5.000,00	5.000,00		
	16.000,00	-232.467,67		
460,99	1.095.460,99	94.443,93		
-9.000,00	166.782.000,00	148.086.537,55		
61.599.682,21	1.287.044.682,21	107.694.941,20	1.855.763,31	457.812,78
	13.000,00	13.000,00		
	10.000,00	10.000,00		
	2.000,00	2.000,00		
	1.000,00	1.000,00		
-2.828.241,46	142.666.758,54	2.177.375,56		74.332,01
-2.828.241,46	142.666.758,54	2.177.375,56		74.332,01
	801.861.000,00	535.079.453,79		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSCHEUNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (fk)

Finanzierungshaushalt	Bund		
	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Auszahlungen aus Forderungen aus Finanzhaftungen	801.861.000,00	266.781.546,21	-535.079.453,79
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen	947.369.000,00	407.270.929,19	-540.098.070,81
Auszahlungen	115.197.457.000,00	110.328.133.136,46	-4.869.323.863,54
Nettogeldfluss	-17.109.463.000,00	-8.014.131.532,41	9.095.331.467,59

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (fl)

Bund				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	801.861.000,00	535.079.453,79		
-2.828.241,46	944.540.758,54	537.269.829,35		74.332,01
3.891.139.455,64	119.088.596.455,64	8.760.463.319,18	7.585.367,75	5.079.054,78
-2.042.838.842,29	-19.152.301.842,29	11.138.170.309,88	914.708.628,32	15.292.493.336,12

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

**2.9.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes –
Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit allgemein**

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit allgemein (a)

UG 58 - Finanzierungen, Währungstauschverträge			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	80.582.649.000,00	82.706.751.093,07	2.124.102.093,07
Einz.Aufn.vorübergeh. z.Kassenst.eingeg.Geldverb.	52.500.000.000,00	85.740.615.926,92	33.240.615.926,92
Einz. infolge eines Kapitaltausches bei WTV	34.310.140.000,00	27.784.995.779,00	-6.525.144.221,00
Einzahlungen	167.392.789.000,00	196.232.362.798,99	28.839.573.798,99
Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	63.952.229.000,00	74.401.140.226,14	10.448.911.226,14
Ausz.Tilg.vorübergeh.			
z.Kassenst.eingega.Geldverb.	52.500.000.000,00	85.707.562.235,87	33.207.562.235,87
Ausz. infolge eines Kapitaltausches bei WTV	33.831.097.000,00	28.109.528.804,57	-5.721.568.195,43
Auszahlungen	150.283.326.000,00	188.218.231.266,58	37.934.905.266,58
Bundesfinanzierung	17.109.463.000,00	8.014.131.532,41	-9.095.331.467,59

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit allgemein (b)

UG 58 - Finanzierungen, Währungstauschverträge				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
13.186.896.322,94	93.769.545.322,94	-11.062.794.229,87		
35.100.000.000,00	87.600.000.000,00	-1.859.384.073,08		
	34.310.140.000,00	-6.525.144.221,00		
48.286.896.322,94	215.679.685.322,94	-19.447.322.523,95		
9.900.000.000,00	73.852.229.000,00	-548.911.226,14		380.600,46
35.100.000.000,00	87.600.000.000,00	1.892.437.764,13		
	33.831.097.000,00	5.721.568.195,43		
45.000.000.000,00	195.283.326.000,00	7.065.094.733,42		380.600,46
3.286.896.322,94	20.396.359.322,94	-12.382.227.790,53		-380.600,46

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.9.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (a)

UG 58 - Finanzierungen, Währungstauschverträge			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	80.582.649.000,00	82.706.751.093,07	2.124.102.093,07
Einz.Aufn.vorübergeh. z.Kassenst.eingeg.Geldverb.			
Einz.Aufn.vorübergeh. z.Kassenst.eingeg.Geldverb.	52.500.000.000,00	85.740.615.926,92	33.240.615.926,92
Einz. infolge eines Kapitaltausches bei WTV			
Einz.aus kurzfr. Ford. WTV	22.500.000.000,00	17.347.785.919,31	-5.152.214.080,69
Einz. aus Ford. aus WTV	10.310.140.000,00	9.570.691.678,84	-739.448.321,16
Einz.a.lf.Verb.aus WTV	1.500.000.000,00	866.518.180,85	-633.481.819,15
Einz. infolge eines Kapitaltausches bei WTV	34.310.140.000,00	27.784.995.779,00	-6.525.144.221,00
Einzahlungen	167.392.789.000,00	196.232.362.798,99	28.839.573.798,99
Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	63.952.229.000,00	74.401.140.226,14	10.448.911.226,14
Ausz.Tilg.vorübergeh. z.Kassenst.eingega.Geldverb.			
Ausz.Tilg.vorübergeh. z.Kassenst.eingega.Geldverb.	52.500.000.000,00	85.707.562.235,87	33.207.562.235,87
Ausz. infolge eines Kapitaltausches bei WTV			
Ausz. aus Ford. aus WTV	750.000.000,00	1.457.785.579,63	707.785.579,63
Ausz.a.kf.Verb.aus WTV	22.500.000.000,00	17.380.839.610,36	-5.119.160.389,64
Ausz.a.lf.Verb.aus WTV	10.581.097.000,00	9.270.903.614,58	-1.310.193.385,42
Ausz. infolge eines Kapitaltausches bei WTV	33.831.097.000,00	28.109.528.804,57	-5.721.568.195,43
Auszahlungen	150.283.326.000,00	188.218.231.266,58	37.934.905.266,58
Bundesfinanzierung	17.109.463.000,00	8.014.131.532,41	-9.095.331.467,59

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (b)

UG 58 - Finanzierungen, Währungstauschverträge				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
13.186.896.322,94	93.769.545.322,94	-11.062.794.229,87		
35.100.000.000,00	87.600.000.000,00	-1.859.384.073,08		
	22.500.000.000,00	-5.152.214.080,69		
	10.310.140.000,00	-739.448.321,16		
	1.500.000.000,00	-633.481.819,15		
	34.310.140.000,00	-6.525.144.221,00		
48.286.896.322,94	215.679.685.322,94	-19.447.322.523,95		
9.900.000.000,00	73.852.229.000,00	-548.911.226,14		380.600,46
35.100.000.000,00	87.600.000.000,00	1.892.437.764,13		
	750.000.000,00	-707.785.579,63		
	22.500.000.000,00	5.119.160.389,64		
	10.581.097.000,00	1.310.193.385,42		
	33.831.097.000,00	5.721.568.195,43		
45.000.000.000,00	195.283.326.000,00	7.065.094.733,42		380.600,46
3.286.896.322,94	20.396.359.322,94	-12.382.227.790,53		-380.600,46

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.10.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein (a)

UG 10 - Bundeskanzleramt			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	6.085.000,00	4.146.613,60	-1.938.386,40
Einzahlungen	6.085.000,00	4.146.613,60	-1.938.386,40
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.085.000,00	4.146.613,60	-1.938.386,40
Auszahlungen	6.085.000,00	4.146.613,60	-1.938.386,40
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)			

UG 11 - Inneres			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	173.000,00	175.526,27	2.526,27
Einzahlungen	173.000,00	175.526,27	2.526,27
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	173.000,00	175.526,27	2.526,27
Auszahlungen	173.000,00	175.526,27	2.526,27
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)			

UG 13 - Justiz			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	1.284.000,00	843.407,29	-440.592,71
Einzahlungen	1.284.000,00	843.407,29	-440.592,71
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.263.000,00	843.407,29	-419.592,71
Auszahlungen	1.263.000,00	843.407,29	-419.592,71
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	21.000,00		-21.000,00

UG 15 - Finanzverwaltung			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	553.477.000,00	492.794.607,50	-60.682.392,50
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	97.000,00	34.537,58	-62.462,42
Einzahlungen	553.574.000,00	492.829.145,08	-60.744.854,92
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	555.518.000,00	492.755.045,08	-62.762.954,92
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	78.000,00	74.100,00	-3.900,00
Auszahlungen	555.596.000,00	492.829.145,08	-62.766.854,92
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-2.022.000,00		2.022.000,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein (b)

UG 10 - Bundeskanzleramt				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	6.085.000,00	-1.938.386,40		
	6.085.000,00	-1.938.386,40		
	6.085.000,00	1.938.386,40	571,28	
	6.085.000,00	1.938.386,40	571,28	
			-571,28	

UG 11 - Inneres				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	173.000,00	2.526,27		
	173.000,00	2.526,27		
	173.000,00	-2.526,27		
	173.000,00	-2.526,27		

UG 13 - Justiz				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	1.284.000,00	-440.592,71		
	1.284.000,00	-440.592,71		
	1.263.000,00	419.592,71		
	1.263.000,00	419.592,71		
	21.000,00	-21.000,00		

UG 15 - Finanzverwaltung				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	553.477.000,00	-60.682.392,50		501.029,26
	97.000,00	-62.462,42		
	553.574.000,00	-60.744.854,92		501.029,26
-40.000,00	555.478.000,00	62.722.954,92		
40.000,00	118.000,00	43.900,00		
	555.596.000,00	62.766.854,92		
	-2.022.000,00	2.022.000,00		501.029,26

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.10.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein (c)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	89.000,00	1.400,23	-87.599,77
Einzahlungen	89.000,00	1.400,23	-87.599,77
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	89.000,00	1.400,23	-87.599,77
Auszahlungen	89.000,00	1.400,23	-87.599,77
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)			

UG 18 - Fremdenwesen			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	3.999.000,00	3.292.437,73	-706.562,27
Einzahlungen	3.999.000,00	3.292.437,73	-706.562,27
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.999.000,00	3.292.437,73	-706.562,27
Auszahlungen	3.999.000,00	3.292.437,73	-706.562,27
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)			

UG 20 - Arbeit			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	2.876.000,00	2.888.850,27	12.850,27
Einzahlungen	2.876.000,00	2.888.850,27	12.850,27
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.876.000,00	2.888.850,27	12.850,27
Auszahlungen	2.876.000,00	2.888.850,27	12.850,27
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)			

UG 24 - Gesundheit			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	9.040.000,00	6.616.898,50	-2.423.101,50
Einzahlungen	9.040.000,00	6.616.898,50	-2.423.101,50
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	9.040.000,00	6.616.898,50	-2.423.101,50
Auszahlungen	9.040.000,00	6.616.898,50	-2.423.101,50
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)			

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein (d)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	89.000,00	-87.599,77		
	89.000,00	-87.599,77		
	89.000,00	87.599,77		
	89.000,00	87.599,77		

UG 18 - Fremdenwesen				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	3.999.000,00	-706.562,27		
	3.999.000,00	-706.562,27		
	3.999.000,00	706.562,27	542,20	
	3.999.000,00	706.562,27	542,20	
			-542,20	

UG 20 - Arbeit				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	2.876.000,00	12.850,27		
	2.876.000,00	12.850,27		
	2.876.000,00	-12.850,27		
	2.876.000,00	-12.850,27		

UG 24 - Gesundheit				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	9.040.000,00	-2.423.101,50		
	9.040.000,00	-2.423.101,50		
	9.040.000,00	2.423.101,50		
	9.040.000,00	2.423.101,50		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.10.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein (e)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	407.000.000,00	343.676.315,70	-63.323.684,30
Einzahlungen	407.000.000,00	343.676.315,70	-63.323.684,30
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	407.000.000,00	343.725.990,05	-63.274.009,95
Auszahlungen aus Transfers		-49.674,35	-49.674,35
Auszahlungen	407.000.000,00	343.676.315,70	-63.323.684,30
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)			

UG 32 - Kunst und Kultur			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	8.900.000,00	6.065.064,73	-2.834.935,27
Einzahlungen	8.900.000,00	6.065.064,73	-2.834.935,27
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.900.000,00	6.065.064,73	-2.834.935,27
Auszahlungen	8.900.000,00	6.065.064,73	-2.834.935,27
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)			

UG 40 - Wirtschaft			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	385.000,00	271.604,29	-113.395,71
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	4.000,00		-4.000,00
Einzahlungen	389.000,00	271.604,29	-117.395,71
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	385.000,00	271.604,29	-113.395,71
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	4.000,00		-4.000,00
Auszahlungen	389.000,00	271.604,29	-117.395,71
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)			

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein (f)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	407.000.000,00	-63.323.684,30		537.120,38
	407.000.000,00	-63.323.684,30		537.120,38
	407.000.000,00	63.274.009,95	962,13	-377,70
		49.674,35		
	407.000.000,00	63.323.684,30	962,13	-377,70
			-962,13	537.498,08

UG 32 - Kunst und Kultur				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	8.900.000,00	-2.834.935,27		
	8.900.000,00	-2.834.935,27		
	8.900.000,00	2.834.935,27		
	8.900.000,00	2.834.935,27		

UG 40 - Wirtschaft				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	385.000,00	-113.395,71		
	4.000,00	-4.000,00		
	389.000,00	-117.395,71		
	385.000,00	113.395,71		
	4.000,00	4.000,00		
	389.000,00	117.395,71		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.10.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein (g)

UG 41 - Mobilität			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	8.019.000,00	5.796.508,76	-2.222.491,24
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	31.000,00		-31.000,00
Einzahlungen	8.050.000,00	5.796.508,76	-2.253.491,24
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.019.000,00	5.796.508,76	-2.222.491,24
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	31.000,00		-31.000,00
Auszahlungen	8.050.000,00	5.796.508,76	-2.253.491,24
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)			

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	14.047.000,00	12.959.387,72	-1.087.612,28
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen		5.737,00	5.737,00
Einzahlungen	14.047.000,00	12.965.124,72	-1.081.875,28
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	14.047.000,00	12.961.499,72	-1.085.500,28
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen		3.625,00	3.625,00
Auszahlungen	14.047.000,00	12.965.124,72	-1.081.875,28
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)			

Bund			
MVAG	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	1.015.374.000,00	879.528.622,59	-135.845.377,41
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	132.000,00	40.274,58	-91.725,42
Einzahlungen	1.015.506.000,00	879.568.897,17	-135.937.102,83
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.017.394.000,00	879.540.846,52	-137.853.153,48
Auszahlungen aus Transfers		-49.674,35	-49.674,35
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	113.000,00	77.725,00	-35.275,00
Auszahlungen	1.017.507.000,00	879.568.897,17	-137.938.102,83
Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.)	-2.001.000,00		2.001.000,00

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein (h)

UG 41 - Mobilität				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	8.019.000,00	-2.222.491,24	590.368,88	
	31.000,00	-31.000,00		
	8.050.000,00	-2.253.491,24	590.368,88	
	8.019.000,00	2.222.491,24	71,04	
	31.000,00	31.000,00		
	8.050.000,00	2.253.491,24	71,04	
			590.297,84	

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	14.047.000,00	-1.087.612,28		2.338.148,73
		5.737,00		
	14.047.000,00	-1.081.875,28		2.338.148,73
	14.047.000,00	1.085.500,28	96,62	
		-3.625,00		
	14.047.000,00	1.081.875,28	96,62	
			-96,62	2.338.148,73

Bund				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	1.015.374.000,00	-135.845.377,41	590.368,88	3.376.298,37
	132.000,00	-91.725,42		
	1.015.506.000,00	-135.937.102,83	590.368,88	3.376.298,37
-40.000,00	1.017.354.000,00	137.813.153,48	2.243,27	-377,70
		49.674,35		
40.000,00	153.000,00	75.275,00		
	1.017.507.000,00	137.938.102,83	2.243,27	-377,70
	-2.001.000,00	2.001.000,00	588.125,61	3.376.676,07

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.10.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (a)

UG 10 - Bundeskanzleramt			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus Transfers	6.085.000,00	4.203.767,33	-1.881.232,67
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen	6.085.000,00	4.203.767,33	-1.881.232,67
Sonstige Einzahlungen		-57.153,73	-57.153,73
Übrige sonstige Einzahlungen		-57.153,73	-57.153,73
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	6.085.000,00	4.146.613,60	-1.938.386,40
Einzahlungen	6.085.000,00	4.146.613,60	-1.938.386,40
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	5.310.000,00	3.750.789,79	-1.559.210,21
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	137.000,00	16.929,44	-120.070,56
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	92.000,00	35.383,57	-56.616,43
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	439.000,00	249.006,44	-189.993,56
Ausz. a. Abfert., Jubiläumszuw. und nicht kons. Urlauben	80.000,00	88.580,41	8.580,41
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	2.000,00	5.435,00	3.435,00
Auszahlungen aus Reisen	24.000,00	353,81	-23.646,19
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	1.000,00	135,14	-864,86
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	1.000,00	135,14	-864,86
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.085.000,00	4.146.613,60	-1.938.386,40
Auszahlungen	6.085.000,00	4.146.613,60	-1.938.386,40
Nettogeldfluss			

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (b)

UG 10 - Bundeskanzleramt				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	6.085.000,00	-1.881.232,67		
	6.085.000,00	-1.881.232,67		
		-57.153,73		
		-57.153,73		
	6.085.000,00	-1.938.386,40		
	6.085.000,00	-1.938.386,40		
	5.310.000,00	1.559.210,21		
	137.000,00	120.070,56		
	92.000,00	56.616,43		
	439.000,00	189.993,56		
	80.000,00	-8.580,41		
	2.000,00	-3.435,00		
	24.000,00	23.646,19	571,28	
	1.000,00	864,86		
	1.000,00	864,86		
	6.085.000,00	1.938.386,40	571,28	
	6.085.000,00	1.938.386,40	571,28	
			-571,28	

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.10.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (c)

UG 11 - Inneres			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus Transfers	173.000,00	174.319,89	1.319,89
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen	173.000,00	174.319,89	1.319,89
Sonstige Einzahlungen		1.206,38	1.206,38
Übrige sonstige Einzahlungen		1.206,38	1.206,38
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	173.000,00	175.526,27	2.526,27
Einzahlungen	173.000,00	175.526,27	2.526,27
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	155.000,00	161.382,57	6.382,57
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	1.000,00		-1.000,00
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	1.000,00	157,92	-842,08
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	13.000,00	13.648,74	648,74
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	1.000,00	206,20	-793,80
Auszahlungen aus Reisen	2.000,00	130,84	-1.869,16
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	173.000,00	175.526,27	2.526,27
Auszahlungen	173.000,00	175.526,27	2.526,27
Nettogeldfluss			

UG 13 - Justiz			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Sonstige Einzahlungen	1.284.000,00	843.407,29	-440.592,71
Übrige sonstige Einzahlungen	1.284.000,00	843.407,29	-440.592,71
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	1.284.000,00	843.407,29	-440.592,71
Einzahlungen	1.284.000,00	843.407,29	-440.592,71
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	972.000,00	632.564,50	-339.435,50
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	80.000,00	41.716,89	-38.283,11
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	3.000,00	28.506,74	25.506,74
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	120.000,00	124.600,87	4.600,87
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	60.000,00		-60.000,00
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand		1.685,10	1.685,10
Auszahlungen aus Reisen	28.000,00	14.333,19	-13.666,81
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.263.000,00	843.407,29	-419.592,71
Auszahlungen	1.263.000,00	843.407,29	-419.592,71
Nettogeldfluss	21.000,00		-21.000,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (d)

UG 11 - Inneres				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	173.000,00	1.319,89		
	173.000,00	1.319,89		
		1.206,38		
		1.206,38		
	173.000,00	2.526,27		
	173.000,00	2.526,27		
	155.000,00	-6.382,57		
	1.000,00	1.000,00		
	1.000,00	842,08		
	13.000,00	-648,74		
	1.000,00	793,80		
	2.000,00	1.869,16		
	173.000,00	-2.526,27		
	173.000,00	-2.526,27		

UG 13 - Justiz				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	1.284.000,00	-440.592,71		
	1.284.000,00	-440.592,71		
	1.284.000,00	-440.592,71		
	1.284.000,00	-440.592,71		
	972.000,00	339.435,50		
	80.000,00	38.283,11		
	3.000,00	-25.506,74		
	120.000,00	-4.600,87		
	60.000,00	60.000,00		
		-1.685,10		
	28.000,00	13.666,81		
	1.263.000,00	419.592,71		
	1.263.000,00	419.592,71		
	21.000,00	-21.000,00		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.10.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (e)

UG 15 - Finanzverwaltung			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	27.632.000,00	25.610.229,90	-2.021.770,10
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	27.632.000,00	25.610.229,90	-2.021.770,10
Einzahlungen aus Transfers	525.842.000,00	464.728.178,01	-61.113.821,99
Einz. aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	8.257.000,00	6.375.133,00	-1.881.867,00
Einz. aus Transfers von Einricht.des Bundes	8.257.000,00	6.375.133,00	-1.881.867,00
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen	517.585.000,00	458.353.045,01	-59.231.954,99
Sonstige Einzahlungen	3.000,00	2.456.199,59	2.453.199,59
Übrige sonstige Einzahlungen	3.000,00	2.456.199,59	2.453.199,59
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	553.477.000,00	492.794.607,50	-60.682.392,50
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	97.000,00	34.537,58	-62.462,42
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	97.000,00	34.537,58	-62.462,42
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	97.000,00	34.537,58	-62.462,42
Einzahlungen	553.574.000,00	492.829.145,08	-60.744.854,92
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	460.662.000,00	412.182.674,81	-48.479.325,19
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	23.250.000,00	19.592.968,42	-3.657.031,58
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	6.836.000,00	6.130.020,07	-705.979,93
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	39.859.000,00	32.082.176,96	-7.776.823,04
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	14.078.000,00	13.256.796,60	-821.203,40
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand		127.379,75	127.379,75
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	8.494.000,00	7.213.769,33	-1.280.230,67
Auszahlungen aus Reisen	2.129.000,00	2.012.484,27	-116.515,73
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	210.000,00	156.774,87	-53.225,13
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	7.000,00	1.030,58	-5.969,42
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	203.000,00	155.744,29	-47.255,71
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	555.518.000,00	492.755.045,08	-62.762.954,92
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	78.000,00	74.100,00	-3.900,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	78.000,00	74.100,00	-3.900,00
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen	78.000,00	74.100,00	-3.900,00
Auszahlungen	555.596.000,00	492.829.145,08	-62.766.854,92
Nettogeldfluss	-2.022.000,00		2.022.000,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (f)

UG 15 - Finanzverwaltung				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	27.632.000,00	-2.021.770,10		155.226,61
	27.632.000,00	-2.021.770,10		155.226,61
	525.842.000,00	-61.113.821,99		345.802,65
	8.257.000,00	-1.881.867,00		345.802,65
	8.257.000,00	-1.881.867,00		345.802,65
	517.585.000,00	-59.231.954,99		
	3.000,00	2.453.199,59		
	3.000,00	2.453.199,59		
	553.477.000,00	-60.682.392,50		501.029,26
	97.000,00	-62.462,42		
	97.000,00	-62.462,42		
	97.000,00	-62.462,42		
	553.574.000,00	-60.744.854,92		501.029,26
-160.000,00	460.502.000,00	48.319.325,19		
	23.250.000,00	3.657.031,58		
	6.836.000,00	705.979,93		
-1.000,00	39.858.000,00	7.775.823,04		
	14.078.000,00	821.203,40		
		-127.379,75		
	8.494.000,00	1.280.230,67		
120.000,00	2.249.000,00	236.515,73		
1.000,00	211.000,00	54.225,13		
1.000,00	8.000,00	6.969,42		
	203.000,00	47.255,71		
-40.000,00	555.478.000,00	62.722.954,92		
40.000,00	118.000,00	43.900,00		
40.000,00	118.000,00	43.900,00		
40.000,00	118.000,00	43.900,00		
	555.596.000,00	62.766.854,92		
	-2.022.000,00	2.022.000,00		501.029,26

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.10.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (g)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	89.000,00	486,75	-88.513,25
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	89.000,00	486,75	-88.513,25
Sonstige Einzahlungen		913,48	913,48
Übrige sonstige Einzahlungen		913,48	913,48
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	89.000,00	1.400,23	-87.599,77
Einzahlungen	89.000,00	1.400,23	-87.599,77
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	80.000,00	1.239,83	-78.760,17
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	2.000,00		-2.000,00
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	7.000,00	160,40	-6.839,60
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	89.000,00	1.400,23	-87.599,77
Auszahlungen	89.000,00	1.400,23	-87.599,77
Nettogeldfluss			

UG 18 - Fremdenwesen			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit		348,72	348,72
Einzahlungen aus Mieterträgen		348,72	348,72
Einzahlungen aus Transfers	3.999.000,00	3.274.432,78	-724.567,22
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen	3.999.000,00	3.274.432,78	-724.567,22
Sonstige Einzahlungen		17.656,23	17.656,23
Übrige sonstige Einzahlungen		17.656,23	17.656,23
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	3.999.000,00	3.292.437,73	-706.562,27
Einzahlungen	3.999.000,00	3.292.437,73	-706.562,27
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	3.448.000,00	2.886.274,40	-561.725,60
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	200.000,00	99.069,32	-100.930,68
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	15.000,00	35.038,33	20.038,33
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	292.000,00	231.097,82	-60.902,18
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	43.000,00	27.834,40	-15.165,60
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	1.000,00	23,65	-976,35
Auszahlungen aus Reisen		13.099,81	13.099,81
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.999.000,00	3.292.437,73	-706.562,27
Auszahlungen	3.999.000,00	3.292.437,73	-706.562,27
Nettogeldfluss			

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (h)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	89.000,00	-88.513,25		
	89.000,00	-88.513,25		
		913,48		
		913,48		
	89.000,00	-87.599,77		
	89.000,00	-87.599,77		
	80.000,00	78.760,17		
	2.000,00	2.000,00		
	7.000,00	6.839,60		
	89.000,00	87.599,77		
	89.000,00	87.599,77		

UG 18 - Fremdenwesen				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
		348,72		
		348,72		
	3.999.000,00	-724.567,22		
	3.999.000,00	-724.567,22		
		17.656,23		
		17.656,23		
	3.999.000,00	-706.562,27		
	3.999.000,00	-706.562,27		
	3.448.000,00	561.725,60		
	200.000,00	100.930,68		
	15.000,00	-20.038,33		
	292.000,00	60.902,18		
	43.000,00	15.165,60		
	1.000,00	976,35		
		-13.099,81	542,20	
	3.999.000,00	706.562,27	542,20	
	3.999.000,00	706.562,27	542,20	
			-542,20	

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.10.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (i)

UG 20 - Arbeit			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus Transfers	2.876.000,00	2.872.179,92	-3.820,08
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen	2.876.000,00	2.872.179,92	-3.820,08
Sonstige Einzahlungen		16.670,35	16.670,35
Übrige sonstige Einzahlungen		16.670,35	16.670,35
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	2.876.000,00	2.888.850,27	12.850,27
Einzahlungen	2.876.000,00	2.888.850,27	12.850,27
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	2.530.000,00	2.522.727,70	-7.272,30
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	109.000,00	57.178,49	-51.821,51
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	181.000,00	163.672,76	-17.327,24
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben		139.479,20	139.479,20
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand		1.720,00	1.720,00
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	50.000,00	2.291,93	-47.708,07
Auszahlungen aus Reisen	6.000,00	1.780,19	-4.219,81
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.876.000,00	2.888.850,27	12.850,27
Auszahlungen	2.876.000,00	2.888.850,27	12.850,27
Nettogeldfluss			

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (j)

UG 20 - Arbeit				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	2.876.000,00	-3.820,08		
	2.876.000,00	-3.820,08		
		16.670,35		
		16.670,35		
	2.876.000,00	12.850,27		
	2.876.000,00	12.850,27		
	2.530.000,00	7.272,30		
	109.000,00	51.821,51		
	181.000,00	17.327,24		
		-139.479,20		
		-1.720,00		
	50.000,00	47.708,07		
	6.000,00	4.219,81		
	2.876.000,00	-12.850,27		
	2.876.000,00	-12.850,27		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.10.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (k)

UG 24 - Gesundheit			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	9.040.000,00	6.604.121,44	-2.435.878,56
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	9.040.000,00	6.604.121,44	-2.435.878,56
Sonstige Einzahlungen		12.777,06	12.777,06
Übrige sonstige Einzahlungen		12.777,06	12.777,06
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	9.040.000,00	6.616.898,50	-2.423.101,50
Einzahlungen	9.040.000,00	6.616.898,50	-2.423.101,50
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	7.600.000,00	5.737.305,90	-1.862.694,10
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	147.000,00	98.104,48	-48.895,52
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	215.000,00	116.890,22	-98.109,78
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	743.000,00	370.641,21	-372.358,79
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	240.000,00	256.199,80	16.199,80
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand		3.700,00	3.700,00
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	35.000,00	19.182,94	-15.817,06
Auszahlungen aus Reisen	60.000,00	14.873,95	-45.126,05
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	9.040.000,00	6.616.898,50	-2.423.101,50
Auszahlungen	9.040.000,00	6.616.898,50	-2.423.101,50
Nettogeldfluss			

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (I)

UG 24 - Gesundheit				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	9.040.000,00	-2.435.878,56		
	9.040.000,00	-2.435.878,56		
		12.777,06		
		12.777,06		
	9.040.000,00	-2.423.101,50		
	9.040.000,00	-2.423.101,50		
	7.600.000,00	1.862.694,10		
	147.000,00	48.895,52		
	215.000,00	98.109,78		
	743.000,00	372.358,79		
	240.000,00	-16.199,80		
		-3.700,00		
	35.000,00	15.817,06		
	60.000,00	45.126,05		
	9.040.000,00	2.423.101,50		
	9.040.000,00	2.423.101,50		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.10.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (m)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	28.000,00	35.021,67	7.021,67
Einzahlungen aus Mieterträgen	28.000,00	35.021,67	7.021,67
Einzahlungen aus Transfers	406.972.000,00	344.347.393,18	-62.624.606,82
Einz. aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	406.972.000,00	344.347.393,18	-62.624.606,82
Einz. aus Transfers von sonstigen öff. Rechtstr.	406.972.000,00	344.347.393,18	-62.624.606,82
Sonstige Einzahlungen		-706.099,15	-706.099,15
Übrige sonstige Einzahlungen		-706.099,15	-706.099,15
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	407.000.000,00	343.676.315,70	-63.323.684,30
Einzahlungen	407.000.000,00	343.676.315,70	-63.323.684,30
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	331.882.000,00	290.035.690,94	-41.846.309,06
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	11.580.000,00	6.609.345,97	-4.970.654,03
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	17.662.000,00	12.809.960,63	-4.852.039,37
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	27.575.000,00	21.769.713,78	-5.805.286,22
Ausz. a. Abfert., Jubiläumszuw. und nicht kons. Urlauben	8.800.000,00	6.605.370,09	-2.194.629,91
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand		28.220,54	28.220,54
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	4.110.000,00	2.835.111,19	-1.274.888,81
Auszahlungen aus Reisen	4.352.000,00	2.275.233,11	-2.076.766,89
Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	7.000,00	80.587,16	73.587,16
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	1.032.000,00	676.756,64	-355.243,36
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	1.032.000,00	676.756,64	-355.243,36
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	407.000.000,00	343.725.990,05	-63.274.009,95
Auszahlungen aus Transfers			
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen		-49.674,35	-49.674,35
Ausz.Pens.aufw.öff.Bedien,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied		-49.674,35	-49.674,35
.		-49.674,35	-49.674,35
Auszahlungen aus Transfers		-49.674,35	-49.674,35
Auszahlungen	407.000.000,00	343.676.315,70	-63.323.684,30
Nettogeldfluss			

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (n)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	28.000,00	7.021,67		
	28.000,00	7.021,67		
	406.972.000,00	-62.624.606,82		537.120,38
	406.972.000,00	-62.624.606,82		537.120,38
	406.972.000,00	-62.624.606,82		537.120,38
		-706.099,15		
		-706.099,15		
	407.000.000,00	-63.323.684,30		537.120,38
	407.000.000,00	-63.323.684,30		537.120,38
	331.882.000,00	41.846.309,06		-377,70
	11.580.000,00	4.970.654,03		
	17.662.000,00	4.852.039,37		
	27.575.000,00	5.805.286,22		
	8.800.000,00	2.194.629,91		
		-28.220,54		
	4.110.000,00	1.274.888,81		
	4.352.000,00	2.076.766,89	962,13	
	7.000,00	-73.587,16		
	1.032.000,00	355.243,36		
	1.032.000,00	355.243,36		
	407.000.000,00	63.274.009,95	962,13	-377,70
		49.674,35		
		49.674,35		
		49.674,35		
	407.000.000,00	63.323.684,30	962,13	-377,70
			-962,13	537.498,08

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.10.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (o)

UG 32 - Kunst und Kultur			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	8.900.000,00	5.493.362,95	-3.406.637,05
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	8.900.000,00	5.493.362,95	-3.406.637,05
Sonstige Einzahlungen		571.701,78	571.701,78
Übrige sonstige Einzahlungen		571.701,78	571.701,78
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	8.900.000,00	6.065.064,73	-2.834.935,27
Einzahlungen	8.900.000,00	6.065.064,73	-2.834.935,27
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	7.167.000,00	4.825.379,58	-2.341.620,42
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	137.000,00	69.946,31	-67.053,69
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	62.000,00	51.076,47	-10.923,53
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	1.057.000,00	720.870,81	-336.129,19
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	262.000,00	246.296,40	-15.703,60
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	12.000,00	7.544,15	-4.455,85
Auszahlungen aus Reisen	7.000,00	9.358,93	2.358,93
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	196.000,00	134.592,08	-61.407,92
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	5.000,00	285,05	-4.714,95
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand	191.000,00	134.307,03	-56.692,97
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.900.000,00	6.065.064,73	-2.834.935,27
Auszahlungen	8.900.000,00	6.065.064,73	-2.834.935,27
Nettogeldfluss			

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (p)

UG 32 - Kunst und Kultur				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	8.900.000,00	-3.406.637,05		
	8.900.000,00	-3.406.637,05		
		571.701,78		
		571.701,78		
	8.900.000,00	-2.834.935,27		
	8.900.000,00	-2.834.935,27		
	7.167.000,00	2.341.620,42		
	137.000,00	67.053,69		
	62.000,00	10.923,53		
	1.057.000,00	336.129,19		
	262.000,00	15.703,60		
	12.000,00	4.455,85		
	7.000,00	-2.358,93		
	196.000,00	61.407,92		
	5.000,00	4.714,95		
	191.000,00	56.692,97		
	8.900.000,00	2.834.935,27		
	8.900.000,00	2.834.935,27		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.10.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (q)

UG 40 - Wirtschaft			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus Transfers	385.000,00	293.964,42	-91.035,58
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen	385.000,00	293.964,42	-91.035,58
Sonstige Einzahlungen		-22.360,13	-22.360,13
Übrige sonstige Einzahlungen		-22.360,13	-22.360,13
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	385.000,00	271.604,29	-113.395,71
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	4.000,00		-4.000,00
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	4.000,00		-4.000,00
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	4.000,00		-4.000,00
Einzahlungen	389.000,00	271.604,29	-117.395,71
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	285.000,00	233.270,79	-51.729,21
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	26.000,00	10.578,49	-15.421,51
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	12.000,00	7.820,40	-4.179,60
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	36.000,00	15.309,07	-20.690,93
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	23.000,00		-23.000,00
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalauf- wand	3.000,00	4.625,54	1.625,54
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	385.000,00	271.604,29	-113.395,71
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	4.000,00		-4.000,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	4.000,00		-4.000,00
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	4.000,00		-4.000,00
Auszahlungen	389.000,00	271.604,29	-117.395,71
Nettogeldfluss			

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (r)

UG 40 - Wirtschaft				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	385.000,00	-91.035,58		
	385.000,00	-91.035,58		
		-22.360,13		
		-22.360,13		
	385.000,00	-113.395,71		
	4.000,00	-4.000,00		
	4.000,00	-4.000,00		
	4.000,00	-4.000,00		
	389.000,00	-117.395,71		
	285.000,00	51.729,21		
	26.000,00	15.421,51		
	12.000,00	4.179,60		
	36.000,00	20.690,93		
	23.000,00	23.000,00		
	3.000,00	-1.625,54		
	385.000,00	113.395,71		
	4.000,00	4.000,00		
	4.000,00	4.000,00		
	4.000,00	4.000,00		
	389.000,00	117.395,71		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.10.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (s)

UG 41 - Mobilität			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	4.398.000,00	3.736.695,51	-661.304,49
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	4.398.000,00	3.736.695,51	-661.304,49
Einzahlungen aus Transfers	3.618.000,00	2.191.251,78	-1.426.748,22
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen	3.618.000,00	2.191.251,78	-1.426.748,22
Sonstige Einzahlungen	3.000,00	-131.438,53	-134.438,53
Übrige sonstige Einzahlungen	3.000,00	-131.438,53	-134.438,53
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	8.019.000,00	5.796.508,76	-2.222.491,24
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	31.000,00		-31.000,00
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	31.000,00		-31.000,00
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	31.000,00		-31.000,00
Einzahlungen	8.050.000,00	5.796.508,76	-2.253.491,24
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	6.493.000,00	5.108.443,35	-1.384.556,65
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	254.000,00	66.864,71	-187.135,29
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	123.000,00	28.160,57	-94.839,43
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	563.000,00	324.147,70	-238.852,30
Ausz. a. Abfert., Jubiläumszuw. und nicht kons. Urlauben	149.000,00	86.365,60	-62.634,40
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand		1.095,00	1.095,00
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalauf- wand	68.000,00	12.523,36	-55.476,64
Auszahlungen aus Reisen	209.000,00	54.811,98	-154.188,02
Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	2.000,00		-2.000,00
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	4.000,00		-4.000,00
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	154.000,00	114.096,49	-39.903,51
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	2.000,00	277,14	-1.722,86
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachauf- wand	152.000,00	113.819,35	-38.180,65
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.019.000,00	5.796.508,76	-2.222.491,24
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	31.000,00		-31.000,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	31.000,00		-31.000,00
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen	31.000,00		-31.000,00
Auszahlungen	8.050.000,00	5.796.508,76	-2.253.491,24
Nettogeldfluss			

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (t)

UG 41 - Mobilität				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	4.398.000,00	-661.304,49	590.368,88	
	4.398.000,00	-661.304,49	590.368,88	
	3.618.000,00	-1.426.748,22		
	3.618.000,00	-1.426.748,22		
	3.000,00	-134.438,53		
	3.000,00	-134.438,53		
	8.019.000,00	-2.222.491,24	590.368,88	
	31.000,00	-31.000,00		
	31.000,00	-31.000,00		
	31.000,00	-31.000,00		
	8.050.000,00	-2.253.491,24	590.368,88	
	6.493.000,00	1.384.556,65		
	254.000,00	187.135,29		
	123.000,00	94.839,43		
	563.000,00	238.852,30		
	149.000,00	62.634,40		
		-1.095,00		
	68.000,00	55.476,64		
	209.000,00	154.188,02	71,04	
	2.000,00	2.000,00		
	4.000,00	4.000,00		
	154.000,00	39.903,51		
	2.000,00	1.722,86		
	152.000,00	38.180,65		
	8.019.000,00	2.222.491,24	71,04	
	31.000,00	31.000,00		
	31.000,00	31.000,00		
	31.000,00	31.000,00		
	8.050.000,00	2.253.491,24	71,04	
			590.297,84	

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.10.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (u)

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft			
Finanzierungshaushalt	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	14.047.000,00	12.656.110,51	-1.390.889,49
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	14.047.000,00	12.656.110,51	-1.390.889,49
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren			
Sonstige Einzahlungen		303.277,21	303.277,21
Übrige sonstige Einzahlungen		303.277,21	303.277,21
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	14.047.000,00	12.959.387,72	-1.087.612,28
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen		5.737,00	5.737,00
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen		5.737,00	5.737,00
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen		5.737,00	5.737,00
Einzahlungen	14.047.000,00	12.965.124,72	-1.081.875,28
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	12.546.000,00	11.260.967,71	-1.285.032,29
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	127.000,00	193.606,94	66.606,94
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	159.000,00	155.799,66	-3.200,34
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	826.000,00	722.232,23	-103.767,77
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	266.000,00	458.000,60	192.000,60
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	33.000,00	22.237,28	-10.762,72
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	37.000,00	35.231,64	-1.768,36
Auszahlungen aus Reisen	53.000,00	113.423,66	60.423,66
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	14.047.000,00	12.961.499,72	-1.085.500,28
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen		3.625,00	3.625,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen		3.625,00	3.625,00
Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen		3.625,00	3.625,00
Auszahlungen	14.047.000,00	12.965.124,72	-1.081.875,28
Nettogeldfluss			

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (v)

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft				
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	14.047.000,00	-1.390.889,49		5.438.930,03
	14.047.000,00	-1.390.889,49		5.438.930,03
		303.277,21		-3.100.781,30
		303.277,21		
	14.047.000,00	-1.087.612,28		2.338.148,73
		5.737,00		
		5.737,00		
		5.737,00		
	14.047.000,00	-1.081.875,28		2.338.148,73
	12.546.000,00	1.285.032,29		
	127.000,00	-66.606,94		
	159.000,00	3.200,34		
	826.000,00	103.767,77		
	266.000,00	-192.000,60		
	33.000,00	10.762,72		
	37.000,00	1.768,36		
	53.000,00	-60.423,66	96,62	
	14.047.000,00	1.085.500,28	96,62	
		-3.625,00		
		-3.625,00		
		-3.625,00		
	14.047.000,00	1.081.875,28	96,62	
			-96,62	2.338.148,73

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.10.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (w)

Finanzierungshaushalt	Bund		
	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers			
Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	64.134.000,00	54.136.377,45	-9.997.622,55
Einzahlungen aus Mieterträgen	28.000,00	35.370,39	7.370,39
Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	64.106.000,00	54.101.007,06	-10.004.992,94
Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren			
Einzahlungen aus Transfers	949.950.000,00	822.085.487,31	-127.864.512,69
Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	415.229.000,00	350.722.526,18	-64.506.473,82
Einz. aus Transfers von Einricht.des Bundes	8.257.000,00	6.375.133,00	-1.881.867,00
Einz. aus Transfers von sonstigen öff. Rechtstr.	406.972.000,00	344.347.393,18	-62.624.606,82
Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen	534.721.000,00	471.362.961,13	-63.358.038,87
Sonstige Einzahlungen	1.290.000,00	3.306.757,83	2.016.757,83
Übrige sonstige Einzahlungen	1.290.000,00	3.306.757,83	2.016.757,83
Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers	1.015.374.000,00	879.528.622,59	-135.845.377,41
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen			
Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen	132.000,00	40.274,58	-91.725,42
Einzahlungen aus sonstigen Forderungen	132.000,00	40.274,58	-91.725,42
Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen	132.000,00	40.274,58	-91.725,42
Einzahlungen	1.015.506.000,00	879.568.897,17	-135.937.102,83
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
Auszahlungen aus Bezügen	839.130.000,00	739.338.711,87	-99.791.288,13
Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	35.939.000,00	26.799.130,97	-9.139.869,03
Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	25.291.000,00	19.455.993,07	-5.835.006,93
Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	71.711.000,00	56.787.278,79	-14.923.721,21
Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben	24.001.000,00	21.164.923,10	-2.836.076,90
Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	33.000,00	184.352,57	151.352,57
Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalauf- wand	12.813.000,00	10.137.630,03	-2.675.369,97
Auszahlungen aus Reisen	6.870.000,00	4.509.883,74	-2.360.116,26
Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund	9.000,00	80.587,16	71.587,16
Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	4.000,00		-4.000,00
Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	1.593.000,00	1.082.355,22	-510.644,78
Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	15.000,00	1.727,91	-13.272,09
Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachauf- wand	1.578.000,00	1.080.627,31	-497.372,69
Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.017.394.000,00	879.540.846,52	-137.853.153,48
Auszahlungen aus Transfers			
Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushal- te/Institutionen		-49.674,35	-49.674,35
Ausz.Pens.aufw.öff.Bedien,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied .		-49.674,35	-49.674,35
Auszahlungen aus Transfers		-49.674,35	-49.674,35

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (x)

		Bund		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
	64.134.000,00	-9.997.622,55	590.368,88	5.594.156,64
	28.000,00	7.370,39		
	64.106.000,00	-10.004.992,94	590.368,88	5.594.156,64
				-3.100.781,30
	949.950.000,00	-127.864.512,69		882.923,03
	415.229.000,00	-64.506.473,82		882.923,03
	8.257.000,00	-1.881.867,00		345.802,65
	406.972.000,00	-62.624.606,82		537.120,38
	534.721.000,00	-63.358.038,87		
	1.290.000,00	2.016.757,83		
	1.290.000,00	2.016.757,83		
	1.015.374.000,00	-135.845.377,41	590.368,88	3.376.298,37
	132.000,00	-91.725,42		
	132.000,00	-91.725,42		
	132.000,00	-91.725,42		
	1.015.506.000,00	-135.937.102,83	590.368,88	3.376.298,37
-160.000,00	838.970.000,00	99.631.288,13		-377,70
	35.939.000,00	9.139.869,03		
	25.291.000,00	5.835.006,93		
-1.000,00	71.710.000,00	14.922.721,21		
	24.001.000,00	2.836.076,90		
	33.000,00	-151.352,57		
	12.813.000,00	2.675.369,97		
120.000,00	6.990.000,00	2.480.116,26	2.243,27	
	9.000,00	-71.587,16		
	4.000,00	4.000,00		
1.000,00	1.594.000,00	511.644,78		
1.000,00	16.000,00	14.272,09		
	1.578.000,00	497.372,69		
-40.000,00	1.017.354.000,00	137.813.153,48	2.243,27	-377,70
		49.674,35		
		49.674,35		
		49.674,35		

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.10.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (y)

Finanzierungshaushalt	Bund		
	Voranschlag	Ein-/Auszahlungen	Abweichung
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen			
Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen	113.000,00	77.725,00	-35.275,00
Auszahlungen aus sonstigen Forderungen	113.000,00	77.725,00	-35.275,00
Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen	113.000,00	77.725,00	-35.275,00
Auszahlungen	1.017.507.000,00	879.568.897,17	-137.938.102,83
Nettogeldfluss	-2.001.000,00		2.001.000,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (z)

		Bund		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Berechtigungen/ Verpflichtungen	Forderungen/ Verbindlichkeiten
40.000,00	153.000,00	75.275,00		
40.000,00	153.000,00	75.275,00		
40.000,00	153.000,00	75.275,00		
	1.017.507.000,00	137.938.102,83	2.243,27	-377,70
	-2.001.000,00	2.001.000,00	588.125,61	3.376.676,07

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (a)

UG 01 - Präsidentschaftskanzlei			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	19.000,00	129.646,58	110.646,58
Erträge	19.000,00	129.646,58	110.646,58
Personalaufwand	7.414.000,00	7.166.887,16	-247.112,84
Betrieblicher Sachaufwand	4.450.000,00	4.406.446,33	-43.553,67
Aufwendungen	11.864.000,00	11.573.333,49	-290.666,51
Nettoergebnis	-11.845.000,00	-11.443.686,91	401.313,09

UG 02 - Bundesgesetzgebung			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	2.224.000,00	1.822.944,84	-401.055,16
Erträge	2.224.000,00	1.822.944,84	-401.055,16
Personalaufwand	53.919.000,00	51.867.676,65	-2.051.323,35
Transferaufwand	41.869.000,00	47.466.902,81	5.597.902,81
Betrieblicher Sachaufwand	164.225.000,00	161.249.277,43	-2.975.722,57
Finanzaufwand		6.696,27	6.696,27
Aufwendungen	260.013.000,00	260.590.553,16	577.553,16
Nettoergebnis	-257.789.000,00	-258.767.608,32	-978.608,32

UG 03 - Verfassungsgerichtshof			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	131.000,00	223.882,27	92.882,27
Erträge	131.000,00	223.882,27	92.882,27
Personalaufwand	9.149.000,00	9.617.620,90	468.620,90
Transferaufwand	2.491.000,00	2.209.376,77	-281.623,23
Betrieblicher Sachaufwand	7.323.000,00	7.361.310,69	38.310,69
Aufwendungen	18.963.000,00	19.188.308,36	225.308,36
Nettoergebnis	-18.832.000,00	-18.964.426,09	-132.426,09

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (b)

UG 01 - Präsidentschaftskanzlei		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	19.000,00	110.646,58
	19.000,00	110.646,58
-101.000,00	7.313.000,00	146.112,84
101.000,00	4.551.000,00	144.553,67
	11.864.000,00	290.666,51
	-11.845.000,00	401.313,09

UG 02 - Bundesgesetzgebung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	2.224.000,00	-401.055,16
	2.224.000,00	-401.055,16
	53.919.000,00	2.051.323,35
7.055.000,00	48.924.000,00	1.457.097,19
6.800.000,00	171.025.000,00	9.775.722,57
		-6.696,27
13.855.000,00	273.868.000,00	13.277.446,84
-13.855.000,00	-271.644.000,00	12.876.391,68

UG 03 - Verfassungsgerichtshof		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
74.571,60	205.571,60	18.310,67
74.571,60	205.571,60	18.310,67
607.384,82	9.756.384,82	138.763,92
-286.792,97	2.204.207,03	-5.169,74
179.408,15	7.502.408,15	141.097,46
500.000,00	19.463.000,00	274.691,64
-425.428,40	-19.257.428,40	293.002,31

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (c)

UG 04 - Verwaltungsgerichtshof			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	2.000,00	2.059,27	59,27
Erträge	2.000,00	2.059,27	59,27
Personalaufwand	22.003.000,00	21.090.325,06	-912.674,94
Transferaufwand	5.000,00	4.300,00	-700,00
Betrieblicher Sachaufwand	2.721.000,00	2.717.845,47	-3.154,53
Aufwendungen	24.729.000,00	23.812.470,53	-916.529,47
Nettoergebnis	-24.727.000,00	-23.810.411,26	916.588,74

UG 05 - Volksanwaltschaft			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	114.000,00	164.882,21	50.882,21
Erträge	114.000,00	164.882,21	50.882,21
Personalaufwand	9.399.000,00	9.039.372,58	-359.627,42
Transferaufwand	938.000,00	917.353,49	-20.646,51
Betrieblicher Sachaufwand	4.390.000,00	4.818.413,06	428.413,06
Aufwendungen	14.727.000,00	14.775.139,13	48.139,13
Nettoergebnis	-14.613.000,00	-14.610.256,92	2.743,08

UG 06 - Rechnungshof			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	296.000,00	81.605,10	-214.394,90
Erträge	296.000,00	81.605,10	-214.394,90
Personalaufwand	35.695.000,00	35.386.054,98	-308.945,02
Transferaufwand	166.000,00	160.586,68	-5.413,32
Betrieblicher Sachaufwand	6.229.000,00	5.623.869,52	-605.130,48
Finanzaufwand	1.000,00	377,45	-622,55
Aufwendungen	42.091.000,00	41.170.888,63	-920.111,37
Nettoergebnis	-41.795.000,00	-41.089.283,53	705.716,47

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (d)

UG 04 - Verwaltungsgerichtshof		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	2.000,00	59,27
	2.000,00	59,27
-14.700,00	21.988.300,00	897.974,94
	5.000,00	700,00
14.700,00	2.735.700,00	17.854,53
	24.729.000,00	916.529,47
	-24.727.000,00	916.588,74

UG 05 - Volksanwaltschaft		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	114.000,00	50.882,21
	114.000,00	50.882,21
-270.000,00	9.129.000,00	89.627,42
50.000,00	988.000,00	70.646,51
270.000,00	4.660.000,00	-158.413,06
50.000,00	14.777.000,00	1.860,87
-50.000,00	-14.663.000,00	52.743,08

UG 06 - Rechnungshof		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	296.000,00	-214.394,90
	296.000,00	-214.394,90
454.000,00	36.149.000,00	762.945,02
-2.000,00	164.000,00	3.413,32
13.000,00	6.242.000,00	618.130,48
1.000,00	2.000,00	1.622,55
466.000,00	42.557.000,00	1.386.111,37
-466.000,00	-42.261.000,00	1.171.716,47

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (e)

UG 10 - Bundeskanzleramt			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	5.895.000,00	16.180.832,75	10.285.832,75
Finanzerträge		362.485,42	362.485,42
Erträge	5.895.000,00	16.543.318,17	10.648.318,17
Personalaufwand	66.051.000,00	64.206.472,26	-1.844.527,74
Transferaufwand	390.653.000,00	436.858.841,01	46.205.841,01
Betrieblicher Sachaufwand	103.362.000,00	104.138.980,00	776.980,00
Finanzaufwand		1.452,94	1.452,94
Aufwendungen	560.066.000,00	605.205.746,21	45.139.746,21
Nettoergebnis	-554.171.000,00	-588.662.428,04	-34.491.428,04

UG 11 - Inneres			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	148.738.000,00	164.955.100,19	16.217.100,19
Finanzerträge		4.701,14	4.701,14
Erträge	148.738.000,00	164.959.801,33	16.221.801,33
Personalaufwand	2.706.247.000,00	2.712.002.590,29	5.755.590,29
Transferaufwand	56.578.000,00	50.690.921,39	-5.887.078,61
Betrieblicher Sachaufwand	889.617.000,00	815.568.357,73	-74.048.642,27
Finanzaufwand		395,83	395,83
Aufwendungen	3.652.442.000,00	3.578.262.265,24	-74.179.734,76
Nettoergebnis	-3.503.704.000,00	-3.413.302.463,91	90.401.536,09

UG 12 - Äußeres			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	6.276.000,00	49.771.280,23	43.495.280,23
Finanzerträge	28.000,00	17.265,52	-10.734,48
Erträge	6.304.000,00	49.788.545,75	43.484.545,75
Personalaufwand	154.817.000,00	146.538.512,16	-8.278.487,84
Transferaufwand	326.808.000,00	327.135.071,62	327.071,62
Betrieblicher Sachaufwand	150.128.000,00	146.084.395,09	-4.043.604,91
Finanzaufwand	706.000,00	1.171.346,97	465.346,97
Aufwendungen	632.459.000,00	620.929.325,84	-11.529.674,16
Nettoergebnis	-626.155.000,00	-571.140.780,09	55.014.219,91

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (f)

UG 10 - Bundeskanzleramt		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
7.821.556,84	13.716.556,84	2.464.275,91 362.485,42
7.821.556,84	13.716.556,84	2.826.761,33
-245.398,90	65.805.601,10	1.599.128,84
67.934.351,04	458.587.351,04	21.728.510,03
-3.099.380,85	100.262.619,15	-3.876.360,85 -1.452,94
64.589.571,29	624.655.571,29	19.449.825,08
-56.768.014,45	-610.939.014,45	22.276.586,41

UG 11 - Inneres		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
12.996.973,99	161.734.973,99	3.220.126,20 4.701,14
12.996.973,99	161.734.973,99	3.224.827,34
10.509.702,29	2.716.756.702,29	4.754.112,00
-339.793,62	56.238.206,38	5.547.284,99
65.628.873,39	955.245.873,39	139.677.515,66 -395,83
75.798.782,06	3.728.240.782,06	149.978.516,82
-62.801.808,07	-3.566.505.808,07	153.203.344,16

UG 12 - Äußeres		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
1.153.854,46	7.429.854,46	42.341.425,77 28.000,00 -10.734,48
1.153.854,46	7.457.854,46	42.330.691,29
-5.072.279,66	149.744.720,34	3.206.208,18
178.633,95	326.986.633,95	-148.437,67
-2.505.099,81	147.622.900,19	1.538.505,10
765.280,29	1.471.280,29	299.933,32
-6.633.465,23	625.825.534,77	4.896.208,93
7.787.319,69	-618.367.680,31	47.226.900,22

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (g)

UG 13 - Justiz			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	1.723.968.000,00	1.470.494.462,05	-253.473.537,95
Finanzerträge	9.000,00	472,44	-8.527,56
Erträge	1.723.977.000,00	1.470.494.934,49	-253.482.065,51
Personalaufwand	1.007.159.000,00	977.463.711,17	-29.695.288,83
Transferaufwand	114.917.000,00	112.651.593,86	-2.265.406,14
Betrieblicher Sachaufwand	975.660.000,00	978.695.441,27	3.035.441,27
Aufwendungen	2.097.736.000,00	2.068.810.746,30	-28.925.253,70
Nettoergebnis	-373.759.000,00	-598.315.811,81	-224.556.811,81

UG 14 - Militärische Angelegenheiten			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	58.158.000,00	71.108.453,82	12.950.453,82
Finanzerträge		766.972,14	766.972,14
Erträge	58.158.000,00	71.875.425,96	13.717.425,96
Personalaufwand	1.519.970.000,00	1.503.144.979,38	-16.825.020,62
Transferaufwand	37.696.000,00	30.506.613,01	-7.189.386,99
Betrieblicher Sachaufwand	1.336.979.000,00	1.118.208.610,01	-218.770.389,99
Aufwendungen	2.894.645.000,00	2.651.860.202,40	-242.784.797,60
Nettoergebnis	-2.836.487.000,00	-2.579.984.776,44	256.502.223,56

UG 15 - Finanzverwaltung			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	304.165.000,00	308.692.943,13	4.527.943,13
Finanzerträge	608.000,00	985.909,92	377.909,92
Erträge	304.773.000,00	309.678.853,05	4.905.853,05
Personalaufwand	896.106.000,00	874.436.534,15	-21.669.465,85
Transferaufwand	285.554.000,00	353.628.433,76	68.074.433,76
Betrieblicher Sachaufwand	558.509.000,00	500.263.687,49	-58.245.312,51
Aufwendungen	1.740.169.000,00	1.728.328.655,40	-11.840.344,60
Nettoergebnis	-1.435.396.000,00	-1.418.649.802,35	16.746.197,65

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (h)

UG 13 - Justiz		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
20.042,95	1.723.988.042,95	-253.493.580,90
	9.000,00	-8.527,56
20.042,95	1.723.997.042,95	-253.502.108,46
-9.802.714,65	997.356.285,35	19.892.574,18
-6.353.457,25	108.563.542,75	-4.088.051,11
52.800.442,56	1.028.460.442,56	49.765.001,29
36.644.270,66	2.134.380.270,66	65.569.524,36
-36.624.227,71	-410.383.227,71	-187.932.584,10

UG 14 - Militärische Angelegenheiten		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
109.000,00	58.267.000,00	12.841.453,82
		766.972,14
109.000,00	58.267.000,00	13.608.425,96
-53.813.405,49	1.466.156.594,51	-36.988.384,87
-7.146.755,00	30.549.245,00	42.631,99
72.269.160,49	1.409.248.160,49	291.039.550,48
11.309.000,00	2.905.954.000,00	254.093.797,60
-11.200.000,00	-2.847.687.000,00	267.702.223,56

UG 15 - Finanzverwaltung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
49.831,40	304.214.831,40	4.478.111,73
	608.000,00	377.909,92
49.831,40	304.822.831,40	4.856.021,65
-620.454,28	895.485.545,72	21.049.011,57
65.414.410,00	350.968.410,00	-2.660.023,76
71.844.349,32	630.353.349,32	130.089.661,83
136.638.305,04	1.876.807.305,04	148.478.649,64
-136.588.473,64	-1.571.984.473,64	153.334.671,29

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (i)

UG 16 - Öffentliche Abgaben			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	65.919.492.000,00	67.986.745.300,74	2.067.253.300,74
Erträge	65.919.492.000,00	67.986.745.300,74	2.067.253.300,74
Betrieblicher Sachaufwand	650.000.000,00	644.862.714,24	-5.137.285,76
Aufwendungen	650.000.000,00	644.862.714,24	-5.137.285,76
Nettoergebnis	65.269.492.000,00	67.341.882.586,50	2.072.390.586,50

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	513.000,00	593.455,75	80.455,75
Finanzerträge		33.421,32	33.421,32
Erträge	513.000,00	626.877,07	113.877,07
Personalaufwand	30.845.000,00	28.098.411,20	-2.746.588,80
Transferaufwand	254.036.000,00	227.767.231,13	-26.268.768,87
Betrieblicher Sachaufwand	29.358.000,00	23.670.230,54	-5.687.769,46
Finanzaufwand		1.061,90	1.061,90
Aufwendungen	314.239.000,00	279.536.934,77	-34.702.065,23
Nettoergebnis	-313.726.000,00	-278.910.057,70	34.815.942,30

UG 18 - Fremdenwesen			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	40.183.000,00	92.294.983,32	52.111.983,32
Finanzerträge		140,05	140,05
Erträge	40.183.000,00	92.295.123,37	52.112.123,37
Personalaufwand	99.677.000,00	96.052.055,84	-3.624.944,16
Transferaufwand	910.812.000,00	520.237.533,29	-390.574.466,71
Betrieblicher Sachaufwand	50.317.000,00	63.042.877,95	12.725.877,95
Finanzaufwand		2.146,34	2.146,34
Aufwendungen	1.060.806.000,00	679.334.613,42	-381.471.386,58
Nettoergebnis	-1.020.623.000,00	-587.039.490,05	433.583.509,95

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (j)

UG 16 - Öffentliche Abgaben		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	65.919.492.000,00	2.067.253.300,74
	65.919.492.000,00	2.067.253.300,74
	650.000.000,00	5.137.285,76
	650.000.000,00	5.137.285,76
	65.269.492.000,00	2.072.390.586,50

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	513.000,00	80.455,75
		33.421,32
	513.000,00	113.877,07
	30.845.000,00	2.746.588,80
-2.564.000,00	251.472.000,00	23.704.768,87
2.564.000,00	31.922.000,00	8.251.769,46
		-1.061,90
	314.239.000,00	34.702.065,23
	-313.726.000,00	34.815.942,30

UG 18 - Fremdenwesen		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
2.245.792,81	42.428.792,81	49.866.190,51
		140,05
2.245.792,81	42.428.792,81	49.866.330,56
-1.894.530,72	97.782.469,28	1.730.413,44
-3.958.962,84	906.853.037,16	386.615.503,87
6.420.193,77	56.737.193,77	-6.305.684,18
		-2.146,34
566.700,21	1.061.372.700,21	382.038.086,79
1.679.092,60	-1.018.943.907,40	431.904.417,35

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (k)

UG 20 - Arbeit			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	8.590.026.000,00	9.021.943.188,00	431.917.188,00
Finanzerträge			
Erträge	8.590.026.000,00	9.021.943.188,00	431.917.188,00
Personalaufwand	98.983.000,00	93.402.086,42	-5.580.913,58
Transferaufwand	9.056.292.000,00	8.644.579.761,90	-411.712.238,10
Betrieblicher Sachaufwand	125.048.000,00	415.029.061,13	289.981.061,13
Aufwendungen	9.280.323.000,00	9.153.010.909,45	-127.312.090,55
<i>hievon variabel</i>	<i>6.951.016.000,00</i>	<i>6.589.832.436,72</i>	<i>-361.183.563,28</i>
Nettoergebnis	-690.297.000,00	-131.067.721,45	559.229.278,55

UG 21 - Soziales und Konsumentenschutz			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	664.626.000,00	672.714.750,10	8.088.750,10
Finanzerträge	8.000,00	14.135,38	6.135,38
Erträge	664.634.000,00	672.728.885,48	8.094.885,48
Personalaufwand	123.638.000,00	109.051.948,80	-14.586.051,20
Transferaufwand	4.432.288.000,00	4.591.699.407,07	159.411.407,07
Betrieblicher Sachaufwand	162.883.000,00	179.652.080,26	16.769.080,26
Finanzaufwand		97.108,11	97.108,11
Aufwendungen	4.718.809.000,00	4.880.500.544,24	161.691.544,24
Nettoergebnis	-4.054.175.000,00	-4.207.771.658,76	-153.596.658,76

UG 22 - Pensionsversicherung			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	79.424.000,00	59.472.801,90	-19.951.198,10
Erträge	79.424.000,00	59.472.801,90	-19.951.198,10
Transferaufwand	13.950.418.000,00	14.256.954.882,33	306.536.882,33
Aufwendungen	13.950.418.000,00	14.256.954.882,33	306.536.882,33
<i>hievon variabel</i>	<i>13.950.418.000,00</i>	<i>14.256.954.882,33</i>	<i>306.536.882,33</i>
Nettoergebnis	-13.870.994.000,00	-14.197.482.080,43	-326.488.080,43

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (I)

UG 20 - Arbeit		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
275.252.746,02	8.865.278.746,02	156.664.441,98
275.252.746,02	8.865.278.746,02	156.664.441,98
60.535,65	99.043.535,65	5.641.449,23
15.997.246,02	9.072.289.246,02	427.709.484,12
270.446.260,48	395.494.260,48	-19.534.800,65
286.504.042,15	9.566.827.042,15	413.816.132,70
<i>10.214.460,48</i>	<i>6.961.230.460,48</i>	<i>371.398.023,76</i>
-11.251.296,13	-701.548.296,13	570.480.574,68

UG 21 - Soziales und Konsumentenschutz		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	664.626.000,00	8.088.750,10
	8.000,00	6.135,38
	664.634.000,00	8.094.885,48
-4.070.000,00	119.568.000,00	10.516.051,20
233.550.299,73	4.665.838.299,73	74.138.892,66
39.270.000,00	202.153.000,00	22.500.919,74
		-97.108,11
268.750.299,73	4.987.559.299,73	107.058.755,49
-268.750.299,73	-4.322.925.299,73	115.153.640,97

UG 22 - Pensionsversicherung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	79.424.000,00	-19.951.198,10
	79.424.000,00	-19.951.198,10
330.634.000,00	14.281.052.000,00	24.097.117,67
330.634.000,00	14.281.052.000,00	24.097.117,67
<i>330.634.000,00</i>	<i>14.281.052.000,00</i>	<i>24.097.117,67</i>
-330.634.000,00	-14.201.628.000,00	4.145.919,57

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (m)

UG 23 - Pensionen - Beamtinnen und Beamte			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	2.068.025.000,00	2.082.467.767,31	14.442.767,31
Erträge	2.068.025.000,00	2.082.467.767,31	14.442.767,31
Transferaufwand	11.533.294.000,00	11.407.476.330,54	-125.817.669,46
Betrieblicher Sachaufwand	433.000,00	393.706,80	-39.293,20
Aufwendungen	11.533.727.000,00	11.407.870.037,34	-125.856.962,66
Nettoergebnis	-9.465.702.000,00	-9.325.402.270,03	140.299.729,97

UG 24 - Gesundheit			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	50.029.000,00	1.430.728.623,51	1.380.699.623,51
Finanzerträge		15.875,16	15.875,16
Erträge	50.029.000,00	1.430.744.498,67	1.380.715.498,67
Transferaufwand	2.016.296.000,00	2.063.047.584,42	46.751.584,42
Betrieblicher Sachaufwand	930.666.000,00	1.636.122.946,97	705.456.946,97
Finanzaufwand		80,73	80,73
Aufwendungen	2.946.962.000,00	3.699.170.612,12	752.208.612,12
<i>hievon variabel</i>	<i>889.586.000,00</i>	<i>1.001.945.707,56</i>	<i>112.359.707,56</i>
Nettoergebnis	-2.896.933.000,00	-2.268.426.113,45	628.506.886,55

UG 25 - Familie und Jugend			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	7.934.889.000,00	8.088.489.401,14	153.600.401,14
Finanzerträge	1.000,00	2.927,00	1.927,00
Erträge	7.934.890.000,00	8.088.492.328,14	153.602.328,14
Personalaufwand	10.765.000,00	10.511.252,97	-253.747,03
Transferaufwand	7.198.449.000,00	7.395.692.482,81	197.243.482,81
Betrieblicher Sachaufwand	822.855.000,00	778.179.219,60	-44.675.780,40
Aufwendungen	8.032.069.000,00	8.184.382.955,38	152.313.955,38
Nettoergebnis	-97.179.000,00	-95.890.627,24	1.288.372,76

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (n)

UG 23 - Pensionen - Beamtinnen und Beamte		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	2.068.025.000,00	14.442.767,31
	2.068.025.000,00	14.442.767,31
-200.000,00	11.533.094.000,00	125.617.669,46
200.000,00	633.000,00	239.293,20
	11.533.727.000,00	125.856.962,66
	-9.465.702.000,00	140.299.729,97

UG 24 - Gesundheit		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
1.113.166.666,67	1.163.195.666,67	267.532.956,84
		15.875,16
1.113.166.666,67	1.163.195.666,67	267.548.832,00
348.093.584,30	2.364.389.584,30	301.341.999,88
918.125.641,51	1.848.791.641,51	212.668.694,54
		-80,73
1.266.219.225,81	4.213.181.225,81	514.010.613,69
<i>112.359.707,56</i>	<i>1.001.945.707,56</i>	
-153.052.559,14	-3.049.985.559,14	781.559.445,69

UG 25 - Familie und Jugend		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
143.686.010,29	8.078.575.010,29	9.914.390,85
	1.000,00	1.927,00
143.686.010,29	8.078.576.010,29	9.916.317,85
-150.000,00	10.615.000,00	103.747,03
185.553.884,45	7.384.002.884,45	-11.689.598,36
-23.718.874,16	799.136.125,84	20.956.906,24
161.685.010,29	8.193.754.010,29	9.371.054,91
-17.999.000,00	-115.178.000,00	19.287.372,76

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (o)

UG 30 - Bildung			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	107.066.000,00	175.967.355,61	68.901.355,61
Finanzerträge	3.000,00	181,42	-2.818,58
Erträge	107.069.000,00	175.967.537,03	68.898.537,03
Personalaufwand	4.405.014.000,00	4.035.290.958,12	-369.723.041,88
Transferaufwand	5.548.214.000,00	5.513.207.529,49	-35.006.470,51
Betrieblicher Sachaufwand	1.465.446.000,00	1.260.546.399,21	-204.899.600,79
Finanzaufwand	37.000,00	7.393,52	-29.606,48
Aufwendungen	11.418.711.000,00	10.809.052.280,34	-609.658.719,66
Nettoergebnis	-11.311.642.000,00	-10.633.084.743,31	678.557.256,69

UG 31 - Wissenschaft und Forschung			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	1.562.000,00	3.283.951,36	1.721.951,36
Finanzerträge	3.000,00	24.598.897,97	24.595.897,97
Erträge	1.565.000,00	27.882.849,33	26.317.849,33
Personalaufwand	44.860.000,00	45.090.336,66	230.336,66
Transferaufwand	5.833.475.000,00	5.968.100.553,03	134.625.553,03
Betrieblicher Sachaufwand	61.332.000,00	52.301.273,06	-9.030.726,94
Finanzaufwand		1.832.376,55	1.832.376,55
Aufwendungen	5.939.667.000,00	6.067.324.539,30	127.657.539,30
Nettoergebnis	-5.938.102.000,00	-6.039.441.689,97	-101.339.689,97

UG 32 - Kunst und Kultur			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	6.199.000,00	14.702.234,37	8.503.234,37
Finanzerträge	1.000,00	4.332.762,65	4.331.762,65
Erträge	6.200.000,00	19.034.997,02	12.834.997,02
Personalaufwand	23.736.000,00	23.761.832,26	25.832,26
Transferaufwand	568.508.000,00	549.429.315,82	-19.078.684,18
Betrieblicher Sachaufwand	28.758.000,00	21.172.600,28	-7.585.399,72
Finanzaufwand		645.808,39	645.808,39
Aufwendungen	621.002.000,00	595.009.556,75	-25.992.443,25
Nettoergebnis	-614.802.000,00	-575.974.559,73	38.827.440,27

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (p)

UG 30 - Bildung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
46.348.113,00	153.414.113,00	22.553.242,61
	3.000,00	-2.818,58
46.348.113,00	153.417.113,00	22.550.424,03
1.149.646,87	4.406.163.646,87	370.872.688,75
64.146.462,57	5.612.360.462,57	99.152.933,08
25.926.833,15	1.491.372.833,15	230.826.433,94
	37.000,00	29.606,48
91.222.942,59	11.509.933.942,59	700.881.662,25
-44.874.829,59	-11.356.516.829,59	723.432.086,28

UG 31 - Wissenschaft und Forschung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
7.162,18	1.569.162,18	1.714.789,18
	3.000,00	24.595.897,97
7.162,18	1.572.162,18	26.310.687,15
2.176.743,44	47.036.743,44	1.946.406,78
168.621.954,25	6.002.096.954,25	33.996.401,22
-7.193.451,47	54.138.548,53	1.837.275,47
1.700.000,00	1.700.000,00	-132.376,55
165.305.246,22	6.104.972.246,22	37.647.706,92
-165.298.084,04	-6.103.400.084,04	63.958.394,07

UG 32 - Kunst und Kultur		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	6.199.000,00	8.503.234,37
	1.000,00	4.331.762,65
	6.200.000,00	12.834.997,02
286.922,38	24.022.922,38	261.090,12
-2.737.098,38	565.770.901,62	16.341.585,80
2.450.176,00	31.208.176,00	10.035.575,72
		-645.808,39
	621.002.000,00	25.992.443,25
	-614.802.000,00	38.827.440,27

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (q)

UG 33 - Wirtschaft (Forschung)			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	1.000.000,00	1.105.136,67	105.136,67
Finanzerträge	2.000,00	152.158,50	150.158,50
Erträge	1.002.000,00	1.257.295,17	255.295,17
Transferaufwand	279.900.000,00	152.991.830,90	-126.908.169,10
Betrieblicher Sachaufwand	1.796.000,00	12.617.778,52	10.821.778,52
Aufwendungen	281.696.000,00	165.609.609,42	-116.086.390,58
Nettoergebnis	-280.694.000,00	-164.352.314,25	116.341.685,75

UG 34 - Innovation und Technologie (Forschung)			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	3.000,00	4.860.537,00	4.857.537,00
Finanzerträge	5.000,00	159.627,00	154.627,00
Erträge	8.000,00	5.020.164,00	5.012.164,00
Transferaufwand	619.982.000,00	514.342.038,07	-105.639.961,93
Betrieblicher Sachaufwand	7.141.000,00	30.733.115,37	23.592.115,37
Aufwendungen	627.123.000,00	545.075.153,44	-82.047.846,56
Nettoergebnis	-627.115.000,00	-540.054.989,44	87.060.010,56

UG 40 - Wirtschaft			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	43.457.000,00	114.628.665,80	71.171.665,80
Finanzerträge	13.000,00	22.771,49	9.771,49
Erträge	43.470.000,00	114.651.437,29	71.181.437,29
Personalaufwand	148.365.000,00	145.954.618,38	-2.410.381,62
Transferaufwand	3.213.048.000,00	1.838.450.469,92	-1.374.597.530,08
Betrieblicher Sachaufwand	188.818.000,00	194.877.480,68	6.059.480,68
Finanzaufwand		9.343.392,11	9.343.392,11
Aufwendungen	3.550.231.000,00	2.188.625.961,09	-1.361.605.038,91
Nettoergebnis	-3.506.761.000,00	-2.073.974.523,80	1.432.786.476,20

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (r)

UG 33 - Wirtschaft (Forschung)		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	1.000.000,00	105.136,67
	2.000,00	150.158,50
	1.002.000,00	255.295,17
-13.950.000,00	265.950.000,00	112.958.169,10
13.952.000,00	15.748.000,00	3.130.221,48
2.000,00	281.698.000,00	116.088.390,58
-2.000,00	-280.696.000,00	116.343.685,75

UG 34 - Innovation und Technologie (Forschung)		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	3.000,00	4.857.537,00
	5.000,00	154.627,00
	8.000,00	5.012.164,00
-339.000,00	619.643.000,00	105.300.961,93
339.000,00	7.480.000,00	-23.253.115,37
	627.123.000,00	82.047.846,56
	-627.115.000,00	87.060.010,56

UG 40 - Wirtschaft		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
6.666.000,00	50.123.000,00	64.505.665,80
	13.000,00	9.771,49
6.666.000,00	50.136.000,00	64.515.437,29
-706.500,00	147.658.500,00	1.703.881,62
-1.020.373.617,00	2.192.674.383,00	354.223.913,08
23.282.300,00	212.100.300,00	17.222.819,32
9.343.500,00	9.343.500,00	107,89
-988.454.317,00	2.561.776.683,00	373.150.721,91
995.120.317,00	-2.511.640.683,00	437.666.159,20

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (s)

UG 41 - Mobilität			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	1.067.578.000,00	515.334.489,23	-552.243.510,77
Finanzerträge	235.008.000,00	241.325.037,72	6.317.037,72
Erträge	1.302.586.000,00	756.659.526,95	-545.926.473,05
Personalaufwand	100.961.000,00	102.608.628,71	1.647.628,71
Transferaufwand	7.192.712.000,00	5.582.901.076,18	-1.609.810.923,82
Betrieblicher Sachaufwand	513.202.000,00	405.613.424,79	-107.588.575,21
Finanzaufwand	1.000,00		-1.000,00
Aufwendungen	7.806.876.000,00	6.091.123.129,68	-1.715.752.870,32
Nettoergebnis	-6.504.290.000,00	-5.334.463.602,73	1.169.826.397,27

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	354.277.000,00	500.223.309,09	145.946.309,09
Finanzerträge	11.066.000,00	14.336.869,06	3.270.869,06
Erträge	365.343.000,00	514.560.178,15	149.217.178,15
Personalaufwand	181.186.000,00	177.966.362,50	-3.219.637,50
Transferaufwand	2.458.382.000,00	2.461.817.470,26	3.435.470,26
Betrieblicher Sachaufwand	178.815.000,00	172.826.234,76	-5.988.765,24
Finanzaufwand	2.169.000,00	790.569.135,41	788.400.135,41
Aufwendungen	2.820.552.000,00	3.603.179.202,93	782.627.202,93
<i>hievon variabel</i>	<i>1.556.527.000,00</i>	<i>1.444.400.206,14</i>	<i>-112.126.793,86</i>
Nettoergebnis	-2.455.209.000,00	-3.088.619.024,78	-633.410.024,78

UG 43 - Klima, Umwelt und Energie			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	494.969.000,00	600.481.534,93	105.512.534,93
Finanzerträge	2.000,00	-18.722,23	-20.722,23
Erträge	494.971.000,00	600.462.812,70	105.491.812,70
Transferaufwand	3.505.662.000,00	3.086.008.172,68	-419.653.827,32
Betrieblicher Sachaufwand	157.246.000,00	273.727.884,97	116.481.884,97
Finanzaufwand		34.886,75	34.886,75
Aufwendungen	3.662.908.000,00	3.359.770.944,40	-303.137.055,60
Nettoergebnis	-3.167.937.000,00	-2.759.308.131,70	408.628.868,30

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (t)

UG 41 - Mobilität		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
-615.584,20	1.066.962.415,80	-551.627.926,57
	235.008.000,00	6.317.037,72
-615.584,20	1.301.970.415,80	-545.310.888,85
-2.031.000,00	98.930.000,00	-3.678.628,71
214.794.000,20	7.407.506.000,20	1.824.604.924,02
-50.992.098,28	462.209.901,72	56.596.476,93
	1.000,00	1.000,00
161.770.901,92	7.968.646.901,92	1.877.523.772,24
-162.386.486,12	-6.666.676.486,12	1.332.212.883,39

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
3.489.673,98	357.766.673,98	142.456.635,11
	11.066.000,00	3.270.869,06
3.489.673,98	368.832.673,98	145.727.504,17
-5.673.105,41	175.512.894,59	-2.453.467,91
204.140.968,69	2.662.522.968,69	200.705.498,43
9.819.322,72	188.634.322,72	15.808.087,96
	2.169.000,00	-788.400.135,41
208.287.186,00	3.028.839.186,00	-574.340.016,93
	1.556.527.000,00	112.126.793,86
-204.797.512,02	-2.660.006.512,02	-428.612.512,76

UG 43 - Klima, Umwelt und Energie		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	494.969.000,00	105.512.534,93
	2.000,00	-20.722,23
	494.971.000,00	105.491.812,70
488.485.000,00	3.994.147.000,00	908.138.827,32
122.769.576,16	280.015.576,16	6.287.691,19
		-34.886,75
611.254.576,16	4.274.162.576,16	914.391.631,76
-611.254.576,16	-3.779.191.576,16	1.019.883.444,46

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (u)

UG 44 - Finanzausgleich			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	829.848.000,00	861.474.933,57	31.626.933,57
Erträge	829.848.000,00	861.474.933,57	31.626.933,57
Transferaufwand	2.002.918.000,00	2.525.388.207,92	522.470.207,92
Betrieblicher Sachaufwand	400.000,00	1.536.495,59	1.136.495,59
Aufwendungen	2.003.318.000,00	2.526.924.703,51	523.606.703,51
<i>hievon variabel</i>	<i>1.111.181.000,00</i>	<i>961.644.209,80</i>	<i>-149.536.790,20</i>
Nettoergebnis	-1.173.470.000,00	-1.665.449.769,94	-491.979.769,94

UG 45 - Bundesvermögen			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	506.618.000,00	959.264.214,38	452.646.214,38
Finanzerträge	1.163.686.000,00	1.637.286.740,41	473.600.740,41
Erträge	1.670.304.000,00	2.596.550.954,79	926.246.954,79
Transferaufwand	4.362.333.000,00	4.411.705.657,37	49.372.657,37
Betrieblicher Sachaufwand	205.752.000,00	115.820.236,09	-89.931.763,91
Finanzaufwand		95.369.623,98	95.369.623,98
Aufwendungen	4.568.085.000,00	4.622.895.517,44	54.810.517,44
<i>hievon variabel</i>	<i>2.000,00</i>	<i>60.507.068,89</i>	<i>60.505.068,89</i>
Nettoergebnis	-2.897.781.000,00	-2.026.344.562,65	871.436.437,35

UG 46 - Finanzmarktstabilität			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	412.388.000,00	1.001,00	-412.386.999,00
Finanzerträge	80.256.000,00	269.989.151,15	189.733.151,15
Erträge	492.644.000,00	269.990.152,15	-222.653.847,85
Transferaufwand	500.000,00		-500.000,00
Betrieblicher Sachaufwand	217.910.000,00	134.965.238,23	-82.944.761,77
Finanzaufwand		60.306.878,48	60.306.878,48
Aufwendungen	218.410.000,00	195.272.116,71	-23.137.883,29
<i>hievon variabel</i>	<i>216.909.000,00</i>	<i>134.965.209,43</i>	<i>-81.943.790,57</i>
Nettoergebnis	274.234.000,00	74.718.035,44	-199.515.964,56

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (v)

UG 44 - Finanzausgleich		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
192.528.515,67	1.022.376.515,67	-160.901.582,10
192.528.515,67	1.022.376.515,67	-160.901.582,10
778.601.305,78	2.781.519.305,78	256.131.097,86
1.136.495,59	1.536.495,59	
779.737.801,37	2.783.055.801,37	256.131.097,86
19.323.815,56	1.130.504.815,56	168.860.605,76
-587.209.285,70	-1.760.679.285,70	95.229.515,76

UG 45 - Bundesvermögen		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	506.618.000,00	452.646.214,38
	1.163.686.000,00	473.600.740,41
	1.670.304.000,00	926.246.954,79
1.880.919.601,13	6.243.252.601,13	1.831.546.943,76
15.382.974,54	221.134.974,54	105.314.738,45
97.185.752,11	97.185.752,11	1.816.128,13
1.993.488.327,78	6.561.573.327,78	1.938.677.810,34
60.507.068,89	60.509.068,89	2.000,00
-1.993.488.327,78	-4.891.269.327,78	2.864.924.765,13

UG 46 - Finanzmarktstabilität		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	412.388.000,00	-412.386.999,00
	80.256.000,00	189.733.151,15
	492.644.000,00	-222.653.847,85
	500.000,00	500.000,00
	217.910.000,00	82.944.761,77
60.306.878,48	60.306.878,48	
60.306.878,48	278.716.878,48	83.444.761,77
	216.909.000,00	81.943.790,57
-60.306.878,48	213.927.121,52	-139.209.086,08

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (w)

UG 51 - Kassenverwaltung			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	2.452.699.000,00	1.485.758.561,50	-966.940.438,50
Finanzerträge	123.707.000,00	373.994.544,43	250.287.544,43
Erträge	2.576.406.000,00	1.859.753.105,93	-716.652.894,07
Betrieblicher Sachaufwand		591.552,36	591.552,36
Finanzaufwand		7.815,11	7.815,11
Aufwendungen		599.367,47	599.367,47
Nettoergebnis	2.576.406.000,00	1.859.153.738,46	-717.252.261,54

UG 58 - Finanzierungen, Währungstauschverträge			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Finanzaufwand	4.524.147.000,00	4.461.046.902,86	-63.100.097,14
Aufwendungen	4.524.147.000,00	4.461.046.902,86	-63.100.097,14
Nettoergebnis	-4.524.147.000,00	-4.461.046.902,86	63.100.097,14

Bund			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	93.874.857.000,00	96.756.164.288,72	2.881.307.288,72
Finanzerträge	1.614.406.000,00	2.568.384.325,06	953.978.325,06
Erträge	95.489.263.000,00	99.324.548.613,78	3.835.285.613,78
Personalaufwand	11.755.959.000,00	11.279.749.228,60	-476.209.771,40
Transferaufwand	86.195.194.000,00	83.074.027.529,53	-3.121.166.470,47
Betrieblicher Sachaufwand	10.001.769.000,00	10.267.419.185,49	265.650.185,49
Finanzaufwand	4.527.061.000,00	5.420.444.879,70	893.383.879,70
Aufwendungen	112.479.983.000,00	110.041.640.823,32	-2.438.342.176,68
<i>hievon variabel</i>	<i>24.675.639.000,00</i>	<i>24.450.249.720,87</i>	<i>225.389.279,13</i>
Nettoergebnis	-16.990.720.000,00	-10.717.092.209,54	6.273.627.790,46

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (x)

UG 51 - Kassenverwaltung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	2.452.699.000,00	-966.940.438,50
7.815,11	123.714.815,11	250.279.729,32
7.815,11	2.576.413.815,11	-716.660.709,18
591.552,36	591.552,36	
7.815,11	7.815,11	
599.367,47	599.367,47	
-591.552,36	2.575.814.447,64	-716.660.709,18

UG 58 - Finanzierungen, Währungstauschverträge		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	4.524.147.000,00	63.100.097,14
	4.524.147.000,00	63.100.097,14
	-4.524.147.000,00	63.100.097,14

Bund		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
1.805.000.927,66	95.679.857.927,66	1.076.306.361,06
7.815,11	1.614.413.815,11	953.970.509,95
1.805.008.742,77	97.294.271.742,77	2.030.276.871,01
-69.220.153,66	11.686.738.846,34	406.989.617,74
3.995.919.225,05	90.191.113.225,05	7.117.085.695,52
1.635.088.355,62	11.636.857.355,62	1.369.438.170,13
169.310.225,99	4.696.371.225,99	-724.073.653,71
5.731.097.653,00	118.211.080.653,00	8.169.439.829,68
533.039.052,49	25.208.678.052,49	758.428.331,62
-3.926.088.910,23	-20.916.808.910,23	10.199.716.700,69

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (a)

UG 01 - Präsidentschaftskanzlei			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	8.000,00	11.889,66	3.889,66
Erträge aus Mieten	5.000,00	7.005,36	2.005,36
Erträge aus der Veräußerung von Material	1.000,00	1.442,76	442,76
Sonstige wirtschaftliche Erträge	2.000,00	3.441,54	1.441,54
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	8.000,00	8.292,96	292,96
Sonstige Erträge	3.000,00	109.463,96	106.463,96
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen		90.746,33	90.746,33
Übrige sonstige Erträge	3.000,00	18.717,63	15.717,63
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	19.000,00	129.646,58	110.646,58
Erträge	19.000,00	129.646,58	110.646,58
Personalaufwand			
Bezüge	5.377.000,00	5.131.124,45	-245.875,55
Mehrdienstleistungen	326.000,00	300.460,69	-25.539,31
Sonstige Nebengebühren	179.000,00	175.459,02	-3.540,98
Gesetzlicher Sozialaufwand	1.200.000,00	1.235.896,51	35.896,51
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	230.000,00	193.384,11	-36.615,89
Freiwilliger Sozialaufwand	60.000,00	97.100,29	37.100,29
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	42.000,00	33.462,09	-8.537,91
Personalaufwand	7.414.000,00	7.166.887,16	-247.112,84
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	727.000,00	728.275,49	1.275,49
Mieten	52.000,00	81.800,08	29.800,08
Instandhaltung	188.000,00	162.196,39	-25.803,61
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	114.000,00	134.404,44	20.404,44
Reisen	18.000,00	12.064,43	-5.935,57
Aufwand für Werkleistungen	2.134.000,00	1.823.631,92	-310.368,08
Transporte durch Dritte	7.000,00	5.583,44	-1.416,56
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	220.000,00	167.325,11	-52.674,89
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	25.000,00	148.542,51	123.542,51
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen	2.000,00		-2.000,00
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	963.000,00	1.142.622,52	179.622,52
Aufwand aus Währungsdifferenzen		462,57	462,57
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen	2.000,00	2.123,75	123,75
Energie	168.000,00	320.400,68	152.400,68
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	793.000,00	819.635,52	26.635,52
Betrieblicher Sachaufwand	4.450.000,00	4.406.446,33	-43.553,67
Aufwendungen	11.864.000,00	11.573.333,49	-290.666,51
Nettoergebnis	-11.845.000,00	-11.443.686,91	401.313,09

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (b)

UG 01 - Präsidentschaftskanzlei		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	8.000,00	3.889,66
	5.000,00	2.005,36
	1.000,00	442,76
	2.000,00	1.441,54
	8.000,00	292,96
	3.000,00	106.463,96
		90.746,33
	3.000,00	15.717,63
	19.000,00	110.646,58
	19.000,00	110.646,58
-80.000,00	5.297.000,00	165.875,55
	326.000,00	25.539,31
	179.000,00	3.540,98
-21.000,00	1.179.000,00	-56.896,51
	230.000,00	36.615,89
	60.000,00	-37.100,29
	42.000,00	8.537,91
-101.000,00	7.313.000,00	146.112,84
	727.000,00	-1.275,49
1.000,00	53.000,00	-28.800,08
	188.000,00	25.803,61
	114.000,00	-20.404,44
	18.000,00	5.935,57
	2.134.000,00	310.368,08
	7.000,00	1.416,56
	220.000,00	52.674,89
	25.000,00	-123.542,51
	2.000,00	2.000,00
100.000,00	1.063.000,00	-79.622,52
		-462,57
	2.000,00	-123,75
100.000,00	268.000,00	-52.400,68
	793.000,00	-26.635,52
101.000,00	4.551.000,00	144.553,67
	11.864.000,00	290.666,51
	-11.845.000,00	401.313,09

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (c)

UG 02 - Bundesgesetzgebung			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	551.000,00	549.730,84	-1.269,16
Erträge aus Mieten	184.000,00	77.141,00	-106.859,00
Erträge aus der Veräußerung von Material	82.000,00	155.649,31	73.649,31
Erträge aus Leistungen	120.000,00	7.450,00	-112.550,00
Sonstige wirtschaftliche Erträge	165.000,00	309.490,53	144.490,53
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	30.000,00	35.435,39	5.435,39
Erträge aus Transfers	1.611.000,00	1.191.275,36	-419.724,64
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	104.000,00	196.676,65	92.676,65
Transfers von Bundesfonds	104.000,00	196.676,65	92.676,65
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	78.000,00		-78.000,00
Transfers von EU-Mitgliedstaaten	78.000,00		-78.000,00
Ertr.aus Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	1.429.000,00	994.598,71	-434.401,29
Vergütungen innerhalb des Bundes	26.000,00	40.401,96	14.401,96
Sonstige Erträge	6.000,00	6.101,29	101,29
Erträge aus Währungsdifferenzen		2.311,27	2.311,27
Erträge aus dem Abgang von (geringwertigen)			
Sachanlagen		2.458,40	2.458,40
Übrige sonstige Erträge	6.000,00	1.331,62	-4.668,38
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	2.224.000,00	1.822.944,84	-401.055,16
Erträge	2.224.000,00	1.822.944,84	-401.055,16
Personalaufwand			
Bezüge	35.670.000,00	32.979.244,79	-2.690.755,21
Mehrdienstleistungen	2.100.000,00	2.058.459,81	-41.540,19
Sonstige Nebengebühren	5.650.000,00	6.054.818,34	404.818,34
Gesetzlicher Sozialaufwand	7.664.000,00	8.653.042,67	989.042,67
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	1.975.000,00	1.007.027,04	-967.972,96
Freiwilliger Sozialaufwand	400.000,00	640.155,48	240.155,48
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	460.000,00	474.928,52	14.928,52
Personalaufwand	53.919.000,00	51.867.676,65	-2.051.323,35
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	4.063.000,00	8.912.537,12	4.849.537,12
Transfers an die Bundesfonds	4.063.000,00	8.912.537,12	4.849.537,12
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	261.000,00	249.648,20	-11.351,80
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	201.000,00	209.433,20	8.433,20
Transfers an Drittländer	60.000,00	40.215,00	-19.785,00
Transfers an Unternehmen	29.000,00	26.419,05	-2.580,95
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	29.000,00	26.419,05	-2.580,95
Transfers an private Haushalte/Institutionen	37.516.000,00	38.278.298,44	762.298,44
Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied			
.	12.331.000,00	11.952.657,73	-378.342,27
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	25.185.000,00	26.325.640,71	1.140.640,71
Transferaufwand	41.869.000,00	47.466.902,81	5.597.902,81

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (d)

UG 02 - Bundesgesetzgebung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	551.000,00	-1.269,16
	184.000,00	-106.859,00
	82.000,00	73.649,31
	120.000,00	-112.550,00
	165.000,00	144.490,53
	30.000,00	5.435,39
	1.611.000,00	-419.724,64
	104.000,00	92.676,65
	104.000,00	92.676,65
	78.000,00	-78.000,00
	78.000,00	-78.000,00
	1.429.000,00	-434.401,29
	26.000,00	14.401,96
	6.000,00	101,29
		2.311,27
		2.458,40
	6.000,00	-4.668,38
	2.224.000,00	-401.055,16
	2.224.000,00	-401.055,16
	35.670.000,00	2.690.755,21
	2.100.000,00	41.540,19
	5.650.000,00	-404.818,34
	7.664.000,00	-989.042,67
	1.975.000,00	967.972,96
	400.000,00	-240.155,48
	460.000,00	-14.928,52
	53.919.000,00	2.051.323,35
4.855.000,00	8.918.000,00	5.462,88
4.855.000,00	8.918.000,00	5.462,88
	261.000,00	11.351,80
	201.000,00	-8.433,20
	60.000,00	19.785,00
	29.000,00	2.580,95
	29.000,00	2.580,95
2.200.000,00	39.716.000,00	1.437.701,56
	12.331.000,00	378.342,27
2.200.000,00	27.385.000,00	1.059.359,29
7.055.000,00	48.924.000,00	1.457.097,19

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (e)

UG 02 - Bundesgesetzgebung			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	51.000,00	37.319,74	-13.680,26
Mieten	12.879.000,00	15.285.236,12	2.406.236,12
Instandhaltung	13.670.000,00	7.666.268,34	-6.003.731,66
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	626.000,00	556.485,55	-69.514,45
Reisen	116.000,00	88.813,33	-27.186,67
Aufwand für Werkleistungen	53.212.000,00	46.170.134,36	-7.041.865,64
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	13.054.000,00	16.704.279,21	3.650.279,21
Transporte durch Dritte	1.270.000,00	1.453.751,19	183.751,19
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	10.865.000,00	10.328.765,79	-536.234,21
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	685.000,00	2.316.282,89	1.631.282,89
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen		2.672,20	2.672,20
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	57.797.000,00	60.639.268,71	2.842.268,71
Aufwand aus Währungsdifferenzen	6.000,00	6.133,97	133,97
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen		44.015,73	44.015,73
Energie	3.300.000,00	7.120.478,13	3.820.478,13
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	54.301.000,00	53.468.640,88	-832.359,12
Betrieblicher Sachaufwand	164.225.000,00	161.249.277,43	-2.975.722,57
Finanzaufwand			
Finanzaufwand		6.696,27	6.696,27
Aufwendungen	260.013.000,00	260.590.553,16	577.553,16
Nettoergebnis	-257.789.000,00	-258.767.608,32	-978.608,32

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (f)

UG 02 - Bundesgesetzgebung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	51.000,00	13.680,26
1.251.000,00	14.130.000,00	-1.155.236,12
	13.670.000,00	6.003.731,66
	626.000,00	69.514,45
	116.000,00	27.186,67
1.909.000,00	55.121.000,00	8.950.865,64
3.000.000,00	16.054.000,00	-650.279,21
	1.270.000,00	-183.751,19
	10.865.000,00	536.234,21
	685.000,00	-1.631.282,89
		-2.672,20
640.000,00	58.437.000,00	-2.202.268,71
	6.000,00	-133,97
		-44.015,73
1.000.000,00	4.300.000,00	-2.820.478,13
-360.000,00	53.941.000,00	472.359,12
6.800.000,00	171.025.000,00	9.775.722,57
		-6.696,27
13.855.000,00	273.868.000,00	13.277.446,84
-13.855.000,00	-271.644.000,00	12.876.391,68

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (g)

UG 03 - Verfassungsgerichtshof			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	10.000,00	8.659,20	-1.340,80
Erträge aus Mieten	10.000,00	8.659,20	-1.340,80
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	7.000,00	8.292,96	1.292,96
Erträge aus Transfers	53.000,00	198.858,00	145.858,00
Ertr.aus Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	53.000,00	198.858,00	145.858,00
Sonstige Erträge	61.000,00	8.072,11	-52.927,89
Erträge aus dem Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen	2.000,00		-2.000,00
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	50.000,00		-50.000,00
Übrige sonstige Erträge	9.000,00	8.072,11	-927,89
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	131.000,00	223.882,27	92.882,27
Erträge	131.000,00	223.882,27	92.882,27
Personalaufwand			
Bezüge	6.330.000,00	6.674.082,66	344.082,66
Mehrdienstleistungen	740.000,00	803.276,93	63.276,93
Sonstige Nebengebühren	92.000,00	87.470,23	-4.529,77
Gesetzlicher Sozialaufwand	1.639.000,00	1.727.789,03	88.789,03
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	255.000,00	207.453,46	-47.546,54
Freiwilliger Sozialaufwand	90.000,00	116.085,16	26.085,16
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	3.000,00	1.463,43	-1.536,57
Personalaufwand	9.149.000,00	9.617.620,90	468.620,90
Transferaufwand			
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	3.000,00	2.030,00	-970,00
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	3.000,00	2.030,00	-970,00
Transfers an private Haushalte/Institutionen	2.488.000,00	2.207.346,77	-280.653,23
Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied .	2.488.000,00	2.207.346,77	-280.653,23
Transferaufwand	2.491.000,00	2.209.376,77	-281.623,23
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	1.000,00		-1.000,00
Mieten	2.390.000,00	2.520.447,75	130.447,75
Instandhaltung	33.000,00	140.178,76	107.178,76
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	131.000,00	106.091,19	-24.908,81
Reisen	42.000,00	45.700,67	3.700,67
Aufwand für Werkleistungen	708.000,00	761.283,48	53.283,48
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	70.000,00	50.538,38	-19.461,62
Transporte durch Dritte	27.000,00	37.568,07	10.568,07
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögens- werte	100.000,00	80.245,12	-19.754,88
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	45.000,00	31.087,24	-13.912,76
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	3.776.000,00	3.588.170,03	-187.829,97
Aufwand aus Währungsdifferenzen	1.000,00	462,87	-537,13

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (h)

UG 03 - Verfassungsgerichtshof		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	10.000,00	-1.340,80
	10.000,00	-1.340,80
	7.000,00	1.292,96
74.571,60	127.571,60	71.286,40
74.571,60	127.571,60	71.286,40
	61.000,00	-52.927,89
	2.000,00	-2.000,00
	50.000,00	-50.000,00
	9.000,00	-927,89
74.571,60	205.571,60	18.310,67
74.571,60	205.571,60	18.310,67
490.247,28	6.820.247,28	146.164,62
	740.000,00	-63.276,93
	92.000,00	4.529,77
26.344,57	1.665.344,57	-62.444,46
65.792,97	320.792,97	113.339,51
25.000,00	115.000,00	-1.085,16
	3.000,00	1.536,57
607.384,82	9.756.384,82	138.763,92
	3.000,00	970,00
	3.000,00	970,00
-286.792,97	2.201.207,03	-6.139,74
-286.792,97	2.201.207,03	-6.139,74
-286.792,97	2.204.207,03	-5.169,74
	1.000,00	1.000,00
136.752,72	2.526.752,72	6.304,97
90.000,00	123.000,00	-17.178,76
	131.000,00	24.908,81
	42.000,00	-3.700,67
70.000,00	778.000,00	16.716,52
	70.000,00	19.461,62
	27.000,00	-10.568,07
	100.000,00	19.754,88
	45.000,00	13.912,76
-117.344,57	3.658.655,43	70.485,40
	1.000,00	537,13

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (i)

UG 03 - Verfassungsgerichtshof			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen		1.425,15	1.425,15
Energie	220.000,00	171.570,21	-48.429,79
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	3.555.000,00	3.414.711,80	-140.288,20
Betrieblicher Sachaufwand	7.323.000,00	7.361.310,69	38.310,69
Aufwendungen	18.963.000,00	19.188.308,36	225.308,36
Nettoergebnis	-18.832.000,00	-18.964.426,09	-132.426,09

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (j)

UG 03 - Verfassungsgerichtshof		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- vorschlagsrest
		-1.425,15
-16.000,00	204.000,00	32.429,79
-101.344,57	3.453.655,43	38.943,63
179.408,15	7.502.408,15	141.097,46
500.000,00	19.463.000,00	274.691,64
-425.428,40	-19.257.428,40	293.002,31

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (k)

UG 04 - Verwaltungsgerichtshof			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	2.000,00	2.051,46	51,46
Erträge aus Mieten	2.000,00	2.051,46	51,46
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren		7,80	7,80
Sonstige Erträge		0,01	0,01
Übrige sonstige Erträge		0,01	0,01
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	2.000,00	2.059,27	59,27
Erträge	2.000,00	2.059,27	59,27
Personalaufwand			
Bezüge	16.998.000,00	16.810.075,73	-187.924,27
Mehrdienstleistungen	234.000,00	241.873,11	7.873,11
Sonstige Nebengebühren	150.000,00	132.874,83	-17.125,17
Gesetzlicher Sozialaufwand	3.553.000,00	3.354.868,73	-198.131,27
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	956.000,00	461.850,94	-494.149,06
Freiwilliger Sozialaufwand	64.000,00	37.238,00	-26.762,00
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	48.000,00	51.543,72	3.543,72
Personalaufwand	22.003.000,00	21.090.325,06	-912.674,94
Transferaufwand			
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	5.000,00	4.300,00	-700,00
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	5.000,00	4.300,00	-700,00
Transferaufwand	5.000,00	4.300,00	-700,00
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	698.000,00	694.683,26	-3.316,74
Mieten	143.000,00	144.979,20	1.979,20
Instandhaltung	194.000,00	241.327,09	47.327,09
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	49.000,00	32.322,35	-16.677,65
Reisen	8.000,00	4.605,49	-3.394,51
Aufwand für Werkleistungen	824.000,00	914.464,37	90.464,37
Transporte durch Dritte	9.000,00	3.107,66	-5.892,34
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	217.000,00	179.941,79	-37.058,21
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	31.000,00	41.858,89	10.858,89
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	548.000,00	460.555,37	-87.444,63
Aufwand aus Währungsdifferenzen	1.000,00	439,19	-560,81
Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstellungen	4.000,00		-4.000,00
Energie	300.000,00	243.044,54	-56.955,46
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	243.000,00	217.071,64	-25.928,36
Betrieblicher Sachaufwand	2.721.000,00	2.717.845,47	-3.154,53
Aufwendungen	24.729.000,00	23.812.470,53	-916.529,47
Nettoergebnis	-24.727.000,00	-23.810.411,26	916.588,74

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (I)

UG 04 - Verwaltungsgerichtshof		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	2.000,00	51,46
	2.000,00	51,46
		7,80
		0,01
		0,01
	2.000,00	59,27
	2.000,00	59,27
-14.700,00	16.983.300,00	173.224,27
	234.000,00	-7.873,11
	150.000,00	17.125,17
	3.553.000,00	198.131,27
	956.000,00	494.149,06
	64.000,00	26.762,00
	48.000,00	-3.543,72
-14.700,00	21.988.300,00	897.974,94
	5.000,00	700,00
	5.000,00	700,00
	5.000,00	700,00
	698.000,00	3.316,74
	143.000,00	-1.979,20
	194.000,00	-47.327,09
	49.000,00	16.677,65
	8.000,00	3.394,51
14.700,00	838.700,00	-75.764,37
	9.000,00	5.892,34
	217.000,00	37.058,21
	31.000,00	-10.858,89
	548.000,00	87.444,63
	1.000,00	560,81
	4.000,00	4.000,00
	300.000,00	56.955,46
	243.000,00	25.928,36
14.700,00	2.735.700,00	17.854,53
	24.729.000,00	916.529,47
	-24.727.000,00	916.588,74

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (m)

UG 05 - Volksanwaltschaft			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	6.000,00	11.018,37	5.018,37
Erträge aus Mieten	6.000,00	11.018,37	5.018,37
Erträge aus Transfers	108.000,00	137.113,64	29.113,64
Ertr.aus Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	108.000,00	137.113,64	29.113,64
Sonstige Erträge		16.750,20	16.750,20
Übrige sonstige Erträge		16.750,20	16.750,20
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	114.000,00	164.882,21	50.882,21
Erträge	114.000,00	164.882,21	50.882,21
Personalaufwand			
Bezüge	6.941.000,00	6.768.417,55	-172.582,45
Mehrdienstleistungen	115.000,00	114.260,62	-739,38
Sonstige Nebengebühren	469.000,00	347.885,80	-121.114,20
Gesetzlicher Sozialaufwand	1.581.000,00	1.539.873,03	-41.126,97
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	227.000,00	206.960,78	-20.039,22
Freiwilliger Sozialaufwand	16.000,00	14.619,47	-1.380,53
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	50.000,00	47.355,33	-2.644,67
Personalaufwand	9.399.000,00	9.039.372,58	-359.627,42
Transferaufwand			
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	4.000,00	6.350,00	2.350,00
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	4.000,00	6.350,00	2.350,00
Transfers an Unternehmen	2.000,00	1.602,01	-397,99
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	2.000,00	1.602,01	-397,99
Transfers an private Haushalte/Institutionen	932.000,00	909.401,48	-22.598,52
Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied			
.	932.000,00	909.401,48	-22.598,52
Transferaufwand	938.000,00	917.353,49	-20.646,51
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	272.000,00	263.869,62	-8.130,38
Mieten	42.000,00	80.844,66	38.844,66
Instandhaltung	52.000,00	69.281,98	17.281,98
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	86.000,00	58.559,66	-27.440,34
Reisen	160.000,00	134.559,99	-25.440,01
Aufwand für Werkleistungen	2.182.000,00	2.621.993,19	439.993,19
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	266.000,00	420.952,59	154.952,59
Transporte durch Dritte	50.000,00	41.640,39	-8.359,61
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	50.000,00	51.517,63	1.517,63
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	112.000,00	25.606,36	-86.393,64
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	1.118.000,00	1.049.586,99	-68.413,01
Aufwand aus Währungsdifferenzen	1.000,00	853,82	-146,18
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen		8.627,61	8.627,61
Energie	175.000,00	121.610,44	-53.389,56

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (n)

UG 05 - Volksanwaltschaft		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	6.000,00	5.018,37
	6.000,00	5.018,37
	108.000,00	29.113,64
	108.000,00	29.113,64
		16.750,20
		16.750,20
	114.000,00	50.882,21
	114.000,00	50.882,21
-200.000,00	6.741.000,00	-27.417,55
	115.000,00	739,38
-70.000,00	399.000,00	51.114,20
	1.581.000,00	41.126,97
	227.000,00	20.039,22
	16.000,00	1.380,53
	50.000,00	2.644,67
-270.000,00	9.129.000,00	89.627,42
	4.000,00	-2.350,00
	4.000,00	-2.350,00
	2.000,00	397,99
	2.000,00	397,99
50.000,00	982.000,00	72.598,52
50.000,00	982.000,00	72.598,52
50.000,00	988.000,00	70.646,51
	272.000,00	8.130,38
	42.000,00	-38.844,66
	52.000,00	-17.281,98
	86.000,00	27.440,34
	160.000,00	25.440,01
270.000,00	2.452.000,00	-169.993,19
	266.000,00	-154.952,59
	50.000,00	8.359,61
	50.000,00	-1.517,63
	112.000,00	86.393,64
	1.118.000,00	68.413,01
	1.000,00	146,18
		-8.627,61
	175.000,00	53.389,56

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (o)

UG 05 - Volksanwaltschaft			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	940.000,00	918.495,12	-21.504,88
Betrieblicher Sachaufwand	4.390.000,00	4.818.413,06	428.413,06
Aufwendungen	14.727.000,00	14.775.139,13	48.139,13
Nettoergebnis	-14.613.000,00	-14.610.256,92	2.743,08

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (p)

UG 05 - Volksanwaltschaft		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- vorschlagsrest
	940.000,00	21.504,88
270.000,00	4.660.000,00	-158.413,06
50.000,00	14.777.000,00	1.860,87
-50.000,00	-14.663.000,00	52.743,08

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (q)

UG 06 - Rechnungshof			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	39.000,00	39.094,80	94,80
Erträge aus Mieten	39.000,00	39.094,80	94,80
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	9.000,00	8.292,96	-707,04
Erträge aus Transfers	22.000,00	19.186,60	-2.813,40
Ertr.aus Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	22.000,00	19.186,60	-2.813,40
Sonstige Erträge	226.000,00	15.030,74	-210.969,26
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	218.000,00		-218.000,00
Übrige sonstige Erträge	8.000,00	15.030,74	7.030,74
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	296.000,00	81.605,10	-214.394,90
Erträge	296.000,00	81.605,10	-214.394,90
Personalaufwand			
Bezüge	27.511.000,00	26.948.551,36	-562.448,64
Mehrdienstleistungen	390.000,00	395.099,74	5.099,74
Sonstige Nebengebühren	216.000,00	198.925,53	-17.074,47
Gesetzlicher Sozialaufwand	6.055.000,00	5.939.901,01	-115.098,99
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	750.000,00	1.199.273,67	449.273,67
Freiwilliger Sozialaufwand	124.000,00	94.080,91	-29.919,09
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	649.000,00	610.222,76	-38.777,24
Personalaufwand	35.695.000,00	35.386.054,98	-308.945,02
Transferaufwand			
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	2.000,00	1.543,83	-456,17
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	2.000,00	1.543,83	-456,17
Transfers an Unternehmen	1.000,00	600,78	-399,22
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	1.000,00	600,78	-399,22
Transfers an private Haushalte/Institutionen	163.000,00	158.442,07	-4.557,93
Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied			
.	163.000,00	158.442,07	-4.557,93
Transferaufwand	166.000,00	160.586,68	-5.413,32
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	77.000,00	60.207,27	-16.792,73
Mieten	1.828.000,00	1.825.702,38	-2.297,62
Instandhaltung	118.000,00	338.374,66	220.374,66
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	145.000,00	123.834,49	-21.165,51
Reisen	590.000,00	528.664,33	-61.335,67
Aufwand für Werkleistungen	2.192.000,00	1.532.070,24	-659.929,76
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	32.000,00	54.096,61	22.096,61
Transporte durch Dritte	67.000,00	44.531,14	-22.468,86
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	650.000,00	652.638,97	2.638,97
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	109.000,00	61.805,12	-47.194,88
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	421.000,00	401.944,31	-19.055,69
Aufwand aus Währungsdifferenzen	1.000,00	1.208,29	208,29

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (r)

UG 06 - Rechnungshof		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	39.000,00	94,80
	39.000,00	94,80
	9.000,00	-707,04
	22.000,00	-2.813,40
	22.000,00	-2.813,40
	226.000,00	-210.969,26
	218.000,00	-218.000,00
	8.000,00	7.030,74
	296.000,00	-214.394,90
	296.000,00	-214.394,90
-315.000,00	27.196.000,00	247.448,64
6.000,00	396.000,00	900,26
5.000,00	221.000,00	22.074,47
284.000,00	6.339.000,00	399.098,99
463.000,00	1.213.000,00	13.726,33
20.000,00	144.000,00	49.919,09
-9.000,00	640.000,00	29.777,24
454.000,00	36.149.000,00	762.945,02
	2.000,00	456,17
	2.000,00	456,17
	1.000,00	399,22
	1.000,00	399,22
-2.000,00	161.000,00	2.557,93
-2.000,00	161.000,00	2.557,93
-2.000,00	164.000,00	3.413,32
-14.500,00	62.500,00	2.292,73
25.000,00	1.853.000,00	27.297,62
233.000,00	351.000,00	12.625,34
	145.000,00	21.165,51
	590.000,00	61.335,67
-254.500,00	1.937.500,00	405.429,76
24.000,00	56.000,00	1.903,39
-13.000,00	54.000,00	9.468,86
10.000,00	660.000,00	7.361,03
-16.000,00	93.000,00	31.194,88
19.000,00	440.000,00	38.055,69
1.000,00	2.000,00	791,71

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (s)

UG 06 - Rechnungshof			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen			
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	420.000,00	400.736,02	-19.263,98
Betrieblicher Sachaufwand	6.229.000,00	5.623.869,52	-605.130,48
Finanzaufwand			
Aufwendungen aus Zinsen	1.000,00	377,45	-622,55
Finanzaufwand	1.000,00	377,45	-622,55
Aufwendungen	42.091.000,00	41.170.888,63	-920.111,37
Nettoergebnis	-41.795.000,00	-41.089.283,53	705.716,47

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (t)

UG 06 - Rechnungshof		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
1.000,00	1.000,00	1.000,00
17.000,00	437.000,00	36.263,98
13.000,00	6.242.000,00	618.130,48
1.000,00	2.000,00	1.622,55
1.000,00	2.000,00	1.622,55
466.000,00	42.557.000,00	1.386.111,37
-466.000,00	-42.261.000,00	1.171.716,47

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (u)

UG 10 - Bundeskanzleramt			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	740.000,00	1.199.143,59	459.143,59
Erträge aus Mieten	25.000,00	838.876,51	813.876,51
Erträge aus der Veräußerung von Material		474,00	474,00
Erträge aus Leistungen		25,00	25,00
Sonstige wirtschaftliche Erträge	715.000,00	359.768,08	-355.231,92
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	1.462.000,00	1.215.616,26	-246.383,74
Erträge aus Transfers	910.000,00	1.950.173,38	1.040.173,38
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.		166,03	166,03
Transfers von Sozialversicherungsträgern		166,03	166,03
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.		277.278,54	277.278,54
Transfers von EU-Mitgliedstaaten		277.278,54	277.278,54
Erträge aus Transfers von Unternehmen		744.985,48	744.985,48
Ertr.aus Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	910.000,00	927.743,33	17.743,33
Vergütungen innerhalb des Bundes	2.641.000,00	9.712.306,90	7.071.306,90
Sonstige Erträge	142.000,00	2.103.592,62	1.961.592,62
Geldstrafen	1.000,00	83.384,00	82.384,00
Wertaufholungen von Anlagen		2.000,00	2.000,00
Erträge aus dem Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen		209,39	209,39
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen		1.272.078,96	1.272.078,96
Übrige sonstige Erträge	141.000,00	745.920,27	604.920,27
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	5.895.000,00	16.180.832,75	10.285.832,75
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen		4.453,02	4.453,02
Finanzerträge		362.485,42	362.485,42
Erträge	5.895.000,00	16.543.318,17	10.648.318,17
Personalaufwand			
Bezüge	48.299.000,00	47.336.348,42	-962.651,58
Mehrdienstleistungen	1.824.000,00	1.904.652,41	80.652,41
Sonstige Nebengebühren	909.000,00	805.727,30	-103.272,70
Gesetzlicher Sozialaufwand	11.287.000,00	11.336.514,19	49.514,19
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	2.800.000,00	1.878.260,64	-921.739,36
Freiwilliger Sozialaufwand	836.000,00	860.630,24	24.630,24
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	96.000,00	84.339,06	-11.660,94
Personalaufwand	66.051.000,00	64.206.472,26	-1.844.527,74
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	159.320.000,00	210.812.041,45	51.492.041,45
Transfers an Sozialversicherungsträger	2.000,00	1.830,90	-169,10
Transfers an die Bundesfonds	96.179.000,00	144.447.639,83	48.268.639,83
Transfers an Länder	5.762.000,00	9.168.570,72	3.406.570,72
Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	57.377.000,00	57.194.000,00	-183.000,00
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	229.000,00	221.734,81	-7.265,19
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	229.000,00	221.734,81	-7.265,19

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (v)

UG 10 - Bundeskanzleramt		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	740.000,00	459.143,59
	25.000,00	813.876,51
		474,00
		25,00
	715.000,00	-355.231,92
	1.462.000,00	-246.383,74
	910.000,00	1.040.173,38
		166,03
		166,03
		277.278,54
		277.278,54
		744.985,48
	910.000,00	17.743,33
7.821.556,84	10.462.556,84	-750.249,94
	142.000,00	1.961.592,62
	1.000,00	82.384,00
		2.000,00
		209,39
		1.272.078,96
	141.000,00	604.920,27
7.821.556,84	13.716.556,84	2.464.275,91
		4.453,02
		362.485,42
7.821.556,84	13.716.556,84	362.485,42
-339.898,90	47.959.101,10	622.752,68
	1.824.000,00	-80.652,41
	909.000,00	103.272,70
2.000,00	11.289.000,00	-47.514,19
	2.800.000,00	921.739,36
92.500,00	928.500,00	67.869,76
	96.000,00	11.660,94
-245.398,90	65.805.601,10	1.599.128,84
53.474.564,00	212.794.564,00	1.982.522,55
	2.000,00	169,10
50.182.564,00	146.361.564,00	1.913.924,17
3.415.000,00	9.177.000,00	8.429,28
-123.000,00	57.254.000,00	60.000,00
	229.000,00	7.265,19
	229.000,00	7.265,19

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (w)

UG 10 - Bundeskanzleramt			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Transfers an Unternehmen	16.915.000,00	16.567.849,93	-347.150,07
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	16.915.000,00	16.567.849,93	-347.150,07
Transfers an private Haushalte/Institutionen	214.187.000,00	209.255.669,16	-4.931.330,84
Leistungen aus dem Familienlastenausgleichsfonds	1.000,00		-1.000,00
Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied			
.	8.511.000,00	7.936.150,22	-574.849,78
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	205.675.000,00	201.319.518,94	-4.355.481,06
Sonstige Transfers	2.000,00	1.545,66	-454,34
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	2.000,00		-2.000,00
Aufw.WB u.Abgang v.Ford.gew.Darl.u.rückz.Vorsch.		1.545,66	1.545,66
Transferaufwand	390.653.000,00	436.858.841,01	46.205.841,01
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	2.878.000,00	2.855.321,17	-22.678,83
Materialaufwand	7.000,00	1.724,99	-5.275,01
Mieten	9.069.000,00	8.423.171,06	-645.828,94
Instandhaltung	3.162.000,00	2.220.043,47	-941.956,53
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	837.000,00	884.220,86	47.220,86
Reisen	434.000,00	264.423,75	-169.576,25
Aufwand für Werkleistungen	65.285.000,00	69.498.001,06	4.213.001,06
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	4.513.000,00	4.305.306,40	-207.693,60
Transporte durch Dritte	1.191.000,00	1.067.161,04	-123.838,96
Entschädigung an Präsenz- u. Zivildienstleistende	15.000,00	16.158,50	1.158,50
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	2.540.000,00	1.720.613,77	-819.386,23
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	830.000,00	1.036.295,62	206.295,62
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen		21.405,53	21.405,53
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	12.601.000,00	11.825.132,78	-775.867,22
Aufwand aus Währungsdifferenzen	8.000,00	4.061,18	-3.938,82
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen		8.853,64	8.853,64
Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstellungen	2.268.000,00		-2.268.000,00
Energie	3.000.000,00	3.279.221,07	279.221,07
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	7.325.000,00	8.532.996,89	1.207.996,89
Betrieblicher Sachaufwand	103.362.000,00	104.138.980,00	776.980,00
Finanzaufwand			
Aufwendungen aus Zinsen		1.452,94	1.452,94
Finanzaufwand		1.452,94	1.452,94
Aufwendungen	560.066.000,00	605.205.746,21	45.139.746,21
Nettoergebnis	-554.171.000,00	-588.662.428,04	-34.491.428,04

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (x)

UG 10 - Bundeskanzleramt		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
-2.062,80	16.912.937,20	345.087,27
-2.062,80	16.912.937,20	345.087,27
14.461.849,84	228.648.849,84	19.393.180,68
	1.000,00	1.000,00
-510.000,00	8.001.000,00	64.849,78
14.971.849,84	220.646.849,84	19.327.330,90
	2.000,00	454,34
	2.000,00	2.000,00
		-1.545,66
67.934.351,04	458.587.351,04	21.728.510,03
	2.878.000,00	22.678,83
	7.000,00	5.275,01
-1.500,00	9.067.500,00	644.328,94
-1.013.000,00	2.149.000,00	-71.043,47
	837.000,00	-47.220,86
-20.950,00	413.050,00	148.626,25
-2.088.330,85	63.196.669,15	-6.301.331,91
-447.600,00	4.065.400,00	-239.906,40
-5.000,00	1.186.000,00	118.838,96
	15.000,00	-1.158,50
	2.540.000,00	819.386,23
	830.000,00	-206.295,62
		-21.405,53
477.000,00	13.078.000,00	1.252.867,22
	8.000,00	3.938,82
		-8.853,64
	2.268.000,00	2.268.000,00
	3.000.000,00	-279.221,07
477.000,00	7.802.000,00	-730.996,89
-3.099.380,85	100.262.619,15	-3.876.360,85
		-1.452,94
		-1.452,94
64.589.571,29	624.655.571,29	19.449.825,08
-56.768.014,45	-610.939.014,45	22.276.586,41

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (y)

UG 11 - Inneres			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	6.759.000,00	7.764.163,02	1.005.163,02
Erträge aus Mieten	1.029.000,00	967.042,93	-61.957,07
Erträge aus der Veräußerung von Material	3.742.000,00	4.007.215,03	265.215,03
Erträge aus Leistungen	1.987.000,00	2.198.579,64	211.579,64
Sonstige wirtschaftliche Erträge	1.000,00	591.325,42	590.325,42
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	26.136.000,00	25.450.217,07	-685.782,93
Erträge aus Transfers	13.696.000,00	16.266.467,19	2.570.467,19
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	636.000,00	948.879,81	312.879,81
Transfers von Sozialversicherungsträgern		250.000,00	250.000,00
Transfers von Ländern	505.000,00	602.540,47	97.540,47
Transfers von Gemeinden und Gemeindeverbänden	104.000,00	96.339,34	-7.660,66
Transfers von sonstigen öffentlichen Rechtsträgern	27.000,00		-27.000,00
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	7.576.000,00	9.033.861,91	1.457.861,91
Transfers von EU-Mitgliedstaaten	7.576.000,00	9.033.861,91	1.457.861,91
Erträge aus Transfers von Unternehmen	650.000,00	1.041.646,46	391.646,46
Transfers innerhalb des Bundes	4.834.000,00	5.242.079,01	408.079,01
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	4.834.000,00	5.242.079,01	408.079,01
Vergütungen innerhalb des Bundes	399.000,00	494.162,42	95.162,42
Sonstige Erträge	101.748.000,00	114.980.090,49	13.232.090,49
Geldstrafen	90.107.000,00	104.169.165,93	14.062.165,93
Einziehungen zum Bundesschatz	706.000,00	926.827,21	220.827,21
Wertaufholungen von Anlagen	755.000,00	13.308,00	-741.692,00
Erträge aus Währungsdifferenzen		16.972,65	16.972,65
Erträge aus dem Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen	1.092.000,00	286.013,05	-805.986,95
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	6.158.000,00	3.145.638,78	-3.012.361,22
Übrige sonstige Erträge	2.930.000,00	6.422.164,87	3.492.164,87
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	148.738.000,00	164.955.100,19	16.217.100,19
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen		4.701,14	4.701,14
Finanzerträge		4.701,14	4.701,14
Erträge	148.738.000,00	164.959.801,33	16.221.801,33
Personalaufwand			
Bezüge	1.604.527.000,00	1.553.725.874,99	-50.801.125,01
Mehrdienstleistungen	344.005.000,00	367.167.532,63	23.162.532,63
Sonstige Nebengebühren	245.736.000,00	253.519.444,93	7.783.444,93
Gesetzlicher Sozialaufwand	433.641.000,00	459.446.313,10	25.805.313,10
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	41.225.000,00	42.818.544,27	1.593.544,27
Freiwilliger Sozialaufwand	13.895.000,00	12.444.772,21	-1.450.227,79
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	23.218.000,00	22.880.108,16	-337.891,84
Personalaufwand	2.706.247.000,00	2.712.002.590,29	5.755.590,29
Transferaufwand			

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (z)

UG 11 - Inneres		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	6.759.000,00	1.005.163,02
	1.029.000,00	-61.957,07
	3.742.000,00	265.215,03
	1.987.000,00	211.579,64
	1.000,00	590.325,42
	26.136.000,00	-685.782,93
1.926.973,99	15.622.973,99	643.493,20
	636.000,00	312.879,81
		250.000,00
	505.000,00	97.540,47
	104.000,00	-7.660,66
	27.000,00	-27.000,00
1.367.838,68	8.943.838,68	90.023,23
1.367.838,68	8.943.838,68	90.023,23
	650.000,00	391.646,46
559.135,31	5.393.135,31	-151.056,30
559.135,31	5.393.135,31	-151.056,30
	399.000,00	95.162,42
11.070.000,00	112.818.000,00	2.162.090,49
11.070.000,00	101.177.000,00	2.992.165,93
	706.000,00	220.827,21
	755.000,00	-741.692,00
		16.972,65
	1.092.000,00	-805.986,95
	6.158.000,00	-3.012.361,22
	2.930.000,00	3.492.164,87
12.996.973,99	161.734.973,99	3.220.126,20
		4.701,14
		4.701,14
12.996.973,99	161.734.973,99	4.701,14
-3.280.000,00	1.601.247.000,00	47.521.125,01
	344.005.000,00	-23.162.532,63
368.087,01	246.104.087,01	-7.415.357,92
12.474.375,82	446.115.375,82	-13.330.937,28
500.000,00	41.725.000,00	-1.093.544,27
391.962,88	14.286.962,88	1.842.190,67
55.276,58	23.273.276,58	393.168,42
10.509.702,29	2.716.756.702,29	4.754.112,00

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (aa)

UG 11 - Inneres			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	25.087.000,00	29.335.147,42	4.248.147,42
Transfers an Sozialversicherungsträger	145.000,00	147.666,09	2.666,09
Transfers an die Bundesfonds	14.663.000,00	15.416.331,23	753.331,23
Transfers an Länder	3.455.000,00	3.452.825,86	-2.174,14
Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbände	6.824.000,00	10.318.324,24	3.494.324,24
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	819.000,00	679.806,21	-139.193,79
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	819.000,00	679.806,21	-139.193,79
Transfers an Unternehmen	24.451.000,00	15.190.688,08	-9.260.311,92
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	24.451.000,00	15.190.688,08	-9.260.311,92
Transfers an private Haushalte/Institutionen	6.063.000,00	5.475.779,68	-587.220,32
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	6.063.000,00	5.475.779,68	-587.220,32
Sonstige Transfers	158.000,00	9.500,00	-148.500,00
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	156.000,00		-156.000,00
Aufw.WB u.Abgang v.Ford.gew.Darl.u.rückz.Vorsch.	2.000,00	9.500,00	7.500,00
Transferaufwand	56.578.000,00	50.690.921,39	-5.887.078,61
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	1.806.000,00	1.687.941,92	-118.058,08
Materialaufwand	46.000,00	2.273.278,75	2.227.278,75
Mieten	204.312.000,00	204.556.220,81	244.220,81
Instandhaltung	88.509.000,00	54.179.329,08	-34.329.670,92
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	30.024.000,00	32.660.234,42	2.636.234,42
Reisen	40.726.000,00	42.521.523,68	1.795.523,68
Aufwand für Werkleistungen	330.514.000,00	286.336.199,96	-44.177.800,04
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	9.597.000,00	17.646.038,12	8.049.038,12
Transporte durch Dritte	3.411.000,00	5.061.263,75	1.650.263,75
Entschädigung an Präsenz- u. Zivildienstleistende	873.000,00	1.188.102,23	315.102,23
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	62.689.000,00	42.753.518,80	-19.935.481,20
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	37.435.000,00	32.842.468,95	-4.592.531,05
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen	1.709.000,00	2.183.091,88	474.091,88
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	77.966.000,00	89.679.145,38	11.713.145,38
Aufwand aus Währungsdifferenzen	691.000,00	846.844,75	155.844,75
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen	306.000,00	1.599.568,99	1.293.568,99
Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstellungen	1.000,00	1.037.157,65	1.036.157,65
Energie	24.363.000,00	34.965.746,98	10.602.746,98
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	52.605.000,00	51.229.827,01	-1.375.172,99
Betrieblicher Sachaufwand	889.617.000,00	815.568.357,73	-74.048.642,27
Finanzaufwand			
Aufwendungen aus Zinsen		395,83	395,83
Finanzaufwand		395,83	395,83

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ab)

UG 11 - Inneres		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
1.500.000,00	26.587.000,00	-2.748.147,42
	145.000,00	-2.666,09
	14.663.000,00	-753.331,23
	3.455.000,00	2.174,14
1.500.000,00	8.324.000,00	-1.994.324,24
	819.000,00	139.193,79
	819.000,00	139.193,79
-1.598.793,62	22.852.206,38	7.661.518,30
-1.598.793,62	22.852.206,38	7.661.518,30
-241.000,00	5.822.000,00	346.220,32
-241.000,00	5.822.000,00	346.220,32
	158.000,00	148.500,00
	156.000,00	156.000,00
	2.000,00	-7.500,00
-339.793,62	56.238.206,38	5.547.284,99
	1.806.000,00	118.058,08
	46.000,00	-2.227.278,75
8.713.000,00	213.025.000,00	8.468.779,19
9.166.000,00	97.675.000,00	43.495.670,92
1.694.000,00	31.718.000,00	-942.234,42
71.395,90	40.797.395,90	-1.724.127,78
31.596.783,22	362.110.783,22	75.774.583,26
250.000,00	9.847.000,00	-7.799.038,12
816.135,80	4.227.135,80	-834.127,95
	873.000,00	-315.102,23
	62.689.000,00	19.935.481,20
567.558,47	38.002.558,47	5.160.089,52
	1.709.000,00	-474.091,88
12.754.000,00	90.720.000,00	1.040.854,62
-10.000,00	681.000,00	-165.844,75
	306.000,00	-1.293.568,99
	1.000,00	-1.036.157,65
10.000.000,00	34.363.000,00	-602.746,98
2.764.000,00	55.369.000,00	4.139.172,99
65.628.873,39	955.245.873,39	139.677.515,66
		-395,83
		-395,83

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSCHEUNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ac)

UG 11 - Inneres			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Aufwendungen	3.652.442.000,00	3.578.262.265,24	-74.179.734,76
Nettoergebnis	-3.503.704.000,00	-3.413.302.463,91	90.401.536,09

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ad)

UG 11 - Inneres		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
75.798.782,06	3.728.240.782,06	149.978.516,82
-62.801.808,07	-3.566.505.808,07	153.203.344,16

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ae)

UG 12 - Äußeres			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	3.855.000,00	3.794.210,36	-60.789,64
Erträge aus Mieten	1.078.000,00	967.792,19	-110.207,81
Erträge aus der Veräußerung von Material	3.000,00	2.037,98	-962,02
Erträge aus Leistungen	171.000,00	184.895,84	13.895,84
Sonstige wirtschaftliche Erträge	2.603.000,00	2.639.484,35	36.484,35
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	504.000,00	431.401,59	-72.598,41
Erträge aus Transfers	429.000,00	504.184,80	75.184,80
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	428.000,00	391.807,81	-36.192,19
Transfers von Sozialversicherungsträgern	428.000,00	391.807,81	-36.192,19
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	1.000,00	112.376,99	111.376,99
Transfers von EU-Mitgliedstaaten	1.000,00	112.376,99	111.376,99
Vergütungen innerhalb des Bundes	501.000,00	473.393,80	-27.606,20
Sonstige Erträge	987.000,00	44.568.089,68	43.581.089,68
Geldstrafen	1.000,00		-1.000,00
Wertaufholungen von Anlagen		41.489.169,06	41.489.169,06
Erträge aus Währungsdifferenzen	700.000,00	901.474,83	201.474,83
Erträge aus dem Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen	241.000,00	1.111.449,75	870.449,75
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	1.000,00		-1.000,00
Übrige sonstige Erträge	44.000,00	1.065.996,04	1.021.996,04
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	6.276.000,00	49.771.280,23	43.495.280,23
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen	28.000,00	17.265,52	-10.734,48
Finanzerträge	28.000,00	17.265,52	-10.734,48
Erträge	6.304.000,00	49.788.545,75	43.484.545,75
Personalaufwand			
Bezüge	76.472.000,00	77.219.942,49	747.942,49
Mehrdienstleistungen	4.200.000,00	3.717.445,03	-482.554,97
Sonstige Nebengebühren	48.831.000,00	42.623.969,29	-6.207.030,71
Gesetzlicher Sozialaufwand	19.102.000,00	18.736.548,29	-365.451,71
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	4.931.000,00	3.141.692,36	-1.789.307,64
Freiwilliger Sozialaufwand	1.193.000,00	1.042.721,84	-150.278,16
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	88.000,00	56.192,86	-31.807,14
Personalaufwand	154.817.000,00	146.538.512,16	-8.278.487,84
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	2.870.000,00	2.645.000,00	-225.000,00
Transfers an die Bundesfonds	275.000,00	260.000,00	-15.000,00
Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	2.595.000,00	2.385.000,00	-210.000,00
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	184.875.000,00	185.272.350,03	397.350,03
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	24.310.000,00	24.769.833,69	459.833,69
Transfers an Drittländer	160.565.000,00	160.502.516,34	-62.483,66
Transfers an Unternehmen	137.745.000,00	137.656.393,00	-88.607,00
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	137.745.000,00	137.656.393,00	-88.607,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (af)

UG 12 - Äußeres		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	3.855.000,00	-60.789,64
	1.078.000,00	-110.207,81
	3.000,00	-962,02
	171.000,00	13.895,84
	2.603.000,00	36.484,35
	504.000,00	-72.598,41
	429.000,00	75.184,80
	428.000,00	-36.192,19
	428.000,00	-36.192,19
	1.000,00	111.376,99
	1.000,00	111.376,99
	501.000,00	-27.606,20
1.153.854,46	2.140.854,46	42.427.235,22
	1.000,00	-1.000,00
		41.489.169,06
154.935,41	854.935,41	46.539,42
	241.000,00	870.449,75
	1.000,00	-1.000,00
998.919,05	1.042.919,05	23.076,99
1.153.854,46	7.429.854,46	42.341.425,77
	28.000,00	-10.734,48
	28.000,00	-10.734,48
1.153.854,46	7.457.854,46	-10.734,48
1.443.464,09	77.915.464,09	695.521,60
	4.200.000,00	482.554,97
-5.716.000,00	43.115.000,00	491.030,71
-490.000,00	18.612.000,00	-124.548,29
-340.843,75	4.590.156,25	1.448.463,89
31.100,00	1.224.100,00	181.378,16
	88.000,00	31.807,14
-5.072.279,66	149.744.720,34	3.206.208,18
-225.000,00	2.645.000,00	
-15.000,00	260.000,00	
-210.000,00	2.385.000,00	
316.138,46	185.191.138,46	-81.211,57
507.038,95	24.817.038,95	47.205,26
-190.900,49	160.374.099,51	-128.416,83
-239.607,00	137.505.393,00	-151.000,00
-239.607,00	137.505.393,00	-151.000,00

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ag)

UG 12 - Äußeres			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Transfers an private Haushalte/Institutionen	1.318.000,00	1.561.328,59	243.328,59
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	1.318.000,00	1.561.328,59	243.328,59
Transferaufwand	326.808.000,00	327.135.071,62	327.071,62
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	217.000,00	243.151,94	26.151,94
Mieten	22.561.000,00	23.831.285,43	1.270.285,43
Instandhaltung	12.076.000,00	14.444.694,12	2.368.694,12
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	5.843.000,00	4.015.675,91	-1.827.324,09
Reisen	9.982.000,00	10.269.677,78	287.677,78
Aufwand für Werkleistungen	26.207.000,00	28.686.418,86	2.479.418,86
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	36.323.000,00	37.970.755,15	1.647.755,15
Transporte durch Dritte	1.216.000,00	1.429.494,74	213.494,74
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	11.200.000,00	10.850.479,44	-349.520,56
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2.535.000,00	2.369.267,48	-165.732,52
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen	7.000,00	249.368,17	242.368,17
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	21.961.000,00	11.724.126,07	-10.236.873,93
Aufwand aus Währungsdifferenzen	11.359.000,00	1.645.198,85	-9.713.801,15
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen	109.000,00	43.797,41	-65.202,59
Energie	3.941.000,00	3.228.134,66	-712.865,34
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	6.552.000,00	6.806.995,15	254.995,15
Betrieblicher Sachaufwand	150.128.000,00	146.084.395,09	-4.043.604,91
Finanzaufwand			
Aufwendungen aus Zinsen	1.000,00	1.066,68	66,68
Finanzaufwand	706.000,00	1.171.346,97	465.346,97
Aufwendungen	632.459.000,00	620.929.325,84	-11.529.674,16
Nettoergebnis	-626.155.000,00	-571.140.780,09	55.014.219,91

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ah)

UG 12 - Äußeres		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
327.102,49	1.645.102,49	83.773,90
327.102,49	1.645.102,49	83.773,90
178.633,95	326.986.633,95	-148.437,67
34.765,71	251.765,71	8.613,77
-552.103,87	22.008.896,13	-1.822.389,30
2.091.399,24	14.167.399,24	-277.294,88
-709.550,61	5.133.449,39	1.117.773,48
858.142,88	10.840.142,88	570.465,10
1.631.166,47	27.838.166,47	-848.252,39
4.375.125,72	40.698.125,72	2.727.370,57
-410.714,14	805.285,86	-624.208,88
	11.200.000,00	349.520,56
-86.984,10	2.448.015,90	78.748,42
	7.000,00	-242.368,17
-9.736.347,11	12.224.652,89	500.526,82
-10.001.261,47	1.357.738,53	-287.460,32
	109.000,00	65.202,59
-5.570,00	3.935.430,00	707.295,34
270.484,36	6.822.484,36	15.489,21
-2.505.099,81	147.622.900,19	1.538.505,10
	1.000,00	-66,68
765.280,29	1.471.280,29	299.933,32
-6.633.465,23	625.825.534,77	4.896.208,93
7.787.319,69	-618.367.680,31	47.226.900,22

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ai)

UG 13 - Justiz			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Abgaben - brutto		19,50	19,50
Gebühren, Bundesverwaltungsabgaben u. sonst.Abg.		19,50	19,50
Gebühren und Bundesverwaltungsabgaben		19,50	19,50
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	19.735.000,00	21.393.288,06	1.658.288,06
Erträge aus Mieten	2.267.000,00	2.538.275,26	271.275,26
Erträge aus der Veräußerung von Material	829.000,00	859.209,35	30.209,35
Erträge aus Leistungen	16.284.000,00	17.342.189,57	1.058.189,57
Sonstige wirtschaftliche Erträge	355.000,00	653.613,88	298.613,88
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	1.604.149.000,00	1.253.489.838,01	-350.659.161,99
Erträge aus Transfers	51.834.000,00	52.984.532,25	1.150.532,25
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	51.285.000,00	52.614.378,94	1.329.378,94
Transfers von Sozialversicherungsträgern	38.536.000,00	39.744.346,14	1.208.346,14
Transfers von Ländern	12.749.000,00	12.749.430,46	430,46
Transfers von sonstigen öffentlichen Rechtsträgern		120.602,34	120.602,34
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	103.000,00	29.225,93	-73.774,07
Transfers von EU-Mitgliedstaaten	103.000,00	28.878,02	-74.121,98
Transfers von Drittländern		347,91	347,91
Erträge aus Transfers von Unternehmen	428.000,00	322.802,38	-105.197,62
Transfers innerhalb des Bundes	18.000,00	18.125,00	125,00
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	18.000,00	18.125,00	125,00
Vergütungen innerhalb des Bundes	1.307.000,00	1.255.221,73	-51.778,27
Sonstige Erträge	46.943.000,00	141.371.562,50	94.428.562,50
Geldstrafen	35.271.000,00	92.989.342,85	57.718.342,85
Einziehungen zum Bundesschatz	7.157.000,00	45.202.295,90	38.045.295,90
Aktivierete Eigenleistungen		42.119,90	42.119,90
Wertaufholungen von Anlagen	6.000,00	28.330,36	22.330,36
Erträge aus Währungsdifferenzen		1.569,63	1.569,63
Erträge aus dem Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen	2.000,00	-114.888,45	-116.888,45
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	3.425.000,00	2.032.339,74	-1.392.660,26
Übrige sonstige Erträge	1.082.000,00	1.194.486,70	112.486,70
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	1.723.968.000,00	1.470.494.462,05	-253.473.537,95
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen	9.000,00	472,44	-8.527,56
Finanzerträge	9.000,00	472,44	-8.527,56
Erträge	1.723.977.000,00	1.470.494.934,49	-253.482.065,51
Personalaufwand			
Bezüge	714.887.000,00	693.373.751,13	-21.513.248,87
Mehrdienstleistungen	45.784.000,00	44.854.330,14	-929.669,86
Sonstige Nebengebühren	34.707.000,00	36.650.272,24	1.943.272,24
Gesetzlicher Sozialaufwand	168.287.000,00	168.790.236,36	503.236,36
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	33.071.000,00	26.100.135,79	-6.970.864,21

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (aj)

UG 13 - Justiz		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
		19,50
		19,50
		19,50
	19.735.000,00	1.658.288,06
	2.267.000,00	271.275,26
	829.000,00	30.209,35
	16.284.000,00	1.058.189,57
	355.000,00	298.613,88
	1.604.149.000,00	-350.659.161,99
	51.834.000,00	1.150.532,25
	51.285.000,00	1.329.378,94
	38.536.000,00	1.208.346,14
	12.749.000,00	430,46
		120.602,34
	103.000,00	-73.774,07
	103.000,00	-74.121,98
		347,91
	428.000,00	-105.197,62
	18.000,00	125,00
	18.000,00	125,00
	1.307.000,00	-51.778,27
20.042,95	46.963.042,95	94.408.519,55
20.042,95	35.291.042,95	57.698.299,90
	7.157.000,00	38.045.295,90
		42.119,90
	6.000,00	22.330,36
		1.569,63
	2.000,00	-116.888,45
	3.425.000,00	-1.392.660,26
	1.082.000,00	112.486,70
20.042,95	1.723.988.042,95	-253.493.580,90
	9.000,00	-8.527,56
	9.000,00	-8.527,56
20.042,95	1.723.997.042,95	-8.527,56
-12.172.936,81	702.714.063,19	9.340.312,06
73.000,00	45.857.000,00	1.002.669,86
922.036,81	35.629.036,81	-1.021.235,43
	168.287.000,00	-503.236,36
1.357.685,35	34.428.685,35	8.328.549,56

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ak)

UG 13 - Justiz			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Freiwilliger Sozialaufwand	3.847.000,00	1.825.174,14	-2.021.825,86
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	6.576.000,00	5.869.811,37	-706.188,63
Personalaufwand	1.007.159.000,00	977.463.711,17	-29.695.288,83
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	30.875.000,00	34.581.689,12	3.706.689,12
Transfers an Sozialversicherungsträger	28.000,00	35.805,27	7.805,27
Transfers an die Bundesfonds	1.650.000,00	1.100.000,00	-550.000,00
Transfers an Länder	314.000,00	172.812,73	-141.187,27
Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	28.883.000,00	33.273.071,12	4.390.071,12
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	46.000,00	118.591,00	72.591,00
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	46.000,00	118.591,00	72.591,00
Transfers an Unternehmen	1.235.000,00	848.859,93	-386.140,07
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	1.235.000,00	848.859,93	-386.140,07
Transfers an private Haushalte/Institutionen	81.521.000,00	76.052.070,35	-5.468.929,65
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	81.521.000,00	76.052.070,35	-5.468.929,65
Sonstige Transfers	1.240.000,00	1.050.383,46	-189.616,54
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	1.240.000,00	1.050.383,46	-189.616,54
Transferaufwand	114.917.000,00	112.651.593,86	-2.265.406,14
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	1.597.000,00	1.462.477,38	-134.522,62
Materialaufwand	4.169.000,00	4.435.284,00	266.284,00
Mieten	153.883.000,00	138.628.177,51	-15.254.822,49
Instandhaltung	23.879.000,00	27.780.349,80	3.901.349,80
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	40.285.000,00	33.964.071,43	-6.320.928,57
Reisen	4.416.000,00	4.129.729,43	-286.270,57
Aufwand für Werkleistungen	571.744.000,00	580.783.337,02	9.039.337,02
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	14.585.000,00	13.847.776,66	-737.223,34
Transporte durch Dritte	2.568.000,00	2.955.041,12	387.041,12
Entschädigung an Präsenz- u. Zivildienstleistende	220.000,00	316.363,20	96.363,20
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	34.265.000,00	29.135.335,47	-5.129.664,53
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	10.453.000,00	11.807.818,71	1.354.818,71
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen	632.000,00	7.536.900,57	6.904.900,57
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	112.964.000,00	121.912.778,97	8.948.778,97
Aufwand aus Währungsdifferenzen	1.017.000,00	1.069.611,22	52.611,22
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen	145.000,00	757.335,51	612.335,51
Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstellungen	3.202.000,00	16.637.373,31	13.435.373,31
Energie	25.462.000,00	32.426.722,45	6.964.722,45
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	83.136.000,00	71.021.736,48	-12.114.263,52
Betrieblicher Sachaufwand	975.660.000,00	978.695.441,27	3.035.441,27
Aufwendungen	2.097.736.000,00	2.068.810.746,30	-28.925.253,70

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (al)

UG 13 - Justiz		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
-192.500,00	3.654.500,00	1.829.325,86
210.000,00	6.786.000,00	916.188,63
-9.802.714,65	997.356.285,35	19.892.574,18
-1.635.000,00	29.240.000,00	-5.341.689,12
	28.000,00	-7.805,27
	1.650.000,00	550.000,00
	314.000,00	141.187,27
-1.635.000,00	27.248.000,00	-6.025.071,12
80.000,00	126.000,00	7.409,00
80.000,00	126.000,00	7.409,00
	1.235.000,00	386.140,07
	1.235.000,00	386.140,07
-4.667.457,25	76.853.542,75	801.472,40
-4.667.457,25	76.853.542,75	801.472,40
-131.000,00	1.109.000,00	58.616,54
-131.000,00	1.109.000,00	58.616,54
-6.353.457,25	108.563.542,75	-4.088.051,11
	1.597.000,00	134.522,62
242.835,44	4.411.835,44	-23.448,56
-2.941.113,02	150.941.886,98	12.313.709,47
1.101.271,00	24.980.271,00	-2.800.078,80
-1.140.000,00	39.145.000,00	5.180.928,57
-175.000,00	4.241.000,00	111.270,57
33.193.168,58	604.937.168,58	24.153.831,56
500.000,00	15.085.000,00	1.237.223,34
-51.000,00	2.517.000,00	-438.041,12
	220.000,00	-96.363,20
-1.626.757,79	32.638.242,21	3.502.906,74
452.500,00	10.905.500,00	-902.318,71
6.900.806,27	7.532.806,27	-4.094,30
16.343.732,08	129.307.732,08	7.394.953,11
99.400,00	1.116.400,00	46.788,78
10.537,00	155.537,00	-601.798,51
13.435.373,31	16.637.373,31	
1.375.000,00	26.837.000,00	-5.589.722,45
1.425.421,77	84.561.421,77	13.539.685,29
52.800.442,56	1.028.460.442,56	49.765.001,29
36.644.270,66	2.134.380.270,66	65.569.524,36

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (am)

UG 13 - Justiz			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Nettoergebnis	-373.759.000,00	-598.315.811,81	-224.556.811,81

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (an)

UG 13 - Justiz		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
-36.624.227,71	-410.383.227,71	-187.932.584,10

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ao)

UG 14 - Militärische Angelegenheiten			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Abgaben - brutto		10.047,10	10.047,10
Gebühren, Bundesverwaltungsabgaben u. sonst.Abg.		10.047,10	10.047,10
Gebühren und Bundesverwaltungsabgaben		10.047,10	10.047,10
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	26.311.000,00	27.566.904,92	1.255.904,92
Erträge aus Mieten	14.648.000,00	16.205.475,10	1.557.475,10
Erträge aus der Veräußerung von Material	5.346.000,00	4.779.286,23	-566.713,77
Erträge aus Leistungen	6.090.000,00	6.496.594,08	406.594,08
Sonstige wirtschaftliche Erträge	227.000,00	85.549,51	-141.450,49
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	7.925.000,00	8.827.473,92	902.473,92
Erträge aus Transfers	3.571.000,00	4.273.975,39	702.975,39
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	70.000,00	57.279,46	-12.720,54
Transfers von Sozialversicherungsträgern	70.000,00	57.279,46	-12.720,54
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	3.500.000,00	4.216.695,93	716.695,93
Transfers von EU-Mitgliedstaaten	3.500.000,00	4.216.695,93	716.695,93
Ertr.aus Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	1.000,00		-1.000,00
Vergütungen innerhalb des Bundes	679.000,00	585.332,12	-93.667,88
Sonstige Erträge	19.672.000,00	29.844.720,37	10.172.720,37
Geldstrafen	435.000,00	671.317,15	236.317,15
Erträge aus Währungsdifferenzen	55.000,00	472.873,60	417.873,60
Erträge aus dem Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen		3.638.459,23	3.638.459,23
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	10.200.000,00	17.602.421,18	7.402.421,18
Übrige sonstige Erträge	8.982.000,00	7.459.649,21	-1.522.350,79
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	58.158.000,00	71.108.453,82	12.950.453,82
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen		766.972,14	766.972,14
Finanzerträge		766.972,14	766.972,14
Erträge	58.158.000,00	71.875.425,96	13.717.425,96
Personalaufwand			
Bezüge	1.032.142.000,00	993.642.308,24	-38.499.691,76
Mehrdienstleistungen	103.012.000,00	115.440.814,38	12.428.814,38
Sonstige Nebengebühren	89.465.000,00	87.103.049,39	-2.361.950,61
Gesetzlicher Sozialaufwand	252.696.000,00	268.525.348,16	15.829.348,16
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	33.659.000,00	30.517.322,75	-3.141.677,25
Freiwilliger Sozialaufwand	4.724.000,00	3.897.381,30	-826.618,70
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	4.272.000,00	4.018.755,16	-253.244,84
Personalaufwand	1.519.970.000,00	1.503.144.979,38	-16.825.020,62
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	149.000,00	86.639,90	-62.360,10
Transfers an Sozialversicherungsträger	149.000,00	86.639,90	-62.360,10
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	27.420.000,00	21.699.254,17	-5.720.745,83
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	27.420.000,00	21.699.254,17	-5.720.745,83

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ap)

UG 14 - Militärische Angelegenheiten		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
		10.047,10
		10.047,10
		10.047,10
	26.311.000,00	1.255.904,92
	14.648.000,00	1.557.475,10
	5.346.000,00	-566.713,77
	6.090.000,00	406.594,08
	227.000,00	-141.450,49
	7.925.000,00	902.473,92
65.000,00	3.636.000,00	637.975,39
	70.000,00	-12.720,54
	70.000,00	-12.720,54
65.000,00	3.565.000,00	651.695,93
65.000,00	3.565.000,00	651.695,93
	1.000,00	-1.000,00
	679.000,00	-93.667,88
44.000,00	19.716.000,00	10.128.720,37
44.000,00	479.000,00	192.317,15
	55.000,00	417.873,60
		3.638.459,23
	10.200.000,00	7.402.421,18
	8.982.000,00	-1.522.350,79
109.000,00	58.267.000,00	12.841.453,82
		766.972,14
		766.972,14
109.000,00	58.267.000,00	766.972,14
-58.637.499,61	973.504.500,39	-20.137.807,85
	103.012.000,00	-12.428.814,38
-1.000.000,00	88.465.000,00	1.361.950,61
1.742.071,84	254.438.071,84	-14.087.276,32
	33.659.000,00	3.141.677,25
4.082.022,28	8.806.022,28	4.908.640,98
	4.272.000,00	253.244,84
-53.813.405,49	1.466.156.594,51	-36.988.384,87
	149.000,00	62.360,10
	149.000,00	62.360,10
-5.190.755,00	22.229.245,00	529.990,83
-5.190.755,00	22.229.245,00	529.990,83

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSCHEUNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (aq)

UG 14 - Militärische Angelegenheiten			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Transfers an Unternehmen	174.000,00	126.598,00	-47.402,00
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	174.000,00	126.598,00	-47.402,00
Transfers an private Haushalte/Institutionen	9.938.000,00	8.591.176,94	-1.346.823,06
Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied			
.	4.000,00		-4.000,00
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	9.934.000,00	8.591.176,94	-1.342.823,06
Sonstige Transfers	15.000,00	2.944,00	-12.056,00
Aufw.WB u.Abgang			
v.Ford.gew.Darl.u.rückz.Vorsch.	15.000,00	2.944,00	-12.056,00
Transferaufwand	37.696.000,00	30.506.613,01	-7.189.386,99
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	552.000,00	419.385,13	-132.614,87
Materialaufwand	12.730.000,00	11.952.066,28	-777.933,72
Mieten	46.689.000,00	45.681.408,97	-1.007.591,03
Instandhaltung	217.716.000,00	125.351.712,14	-92.364.287,86
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	7.166.000,00	7.822.274,12	656.274,12
Reisen	21.502.000,00	18.212.768,78	-3.289.231,22
Aufwand für Werkleistungen	189.418.000,00	152.953.720,65	-36.464.279,35
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	18.877.000,00	18.731.598,45	-145.401,55
Transporte durch Dritte	12.007.000,00	9.202.351,78	-2.804.648,22
Heeresanlagen	138.191.000,00	115.375.940,15	-22.815.059,85
Entschädigung an Präsenz- u. Zivildienstleistende	113.960.000,00	95.625.971,36	-18.334.028,64
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	245.836.000,00	244.694.414,11	-1.141.585,89
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2.653.000,00	5.639.294,51	2.986.294,51
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen	964.000,00	494.447,24	-469.552,76
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	308.718.000,00	266.051.256,34	-42.666.743,66
Aufwand aus Währungsdifferenzen	273.000,00	4.126.126,20	3.853.126,20
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen	10.040.000,00	2.617.230,54	-7.422.769,46
Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstellungen	10.000.000,00	9.434.550,36	-565.449,64
Energie	50.626.000,00	73.940.624,77	23.314.624,77
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	237.779.000,00	175.932.724,50	-61.846.275,50
Betrieblicher Sachaufwand	1.336.979.000,00	1.118.208.610,01	-218.770.389,99
Aufwendungen	2.894.645.000,00	2.651.860.202,40	-242.784.797,60
Nettoergebnis	-2.836.487.000,00	-2.579.984.776,44	256.502.223,56

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ar)

UG 14 - Militärische Angelegenheiten		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	174.000,00	47.402,00
	174.000,00	47.402,00
-1.956.000,00	7.982.000,00	-609.176,94
	4.000,00	4.000,00
-1.956.000,00	7.978.000,00	-613.176,94
	15.000,00	12.056,00
	15.000,00	12.056,00
-7.146.755,00	30.549.245,00	42.631,99
	552.000,00	132.614,87
-224.000,00	12.506.000,00	553.933,72
-3.589.897,81	43.099.102,19	-2.582.306,78
-4.328.186,63	213.387.813,37	88.036.101,23
	7.166.000,00	-656.274,12
-1.084.137,84	20.417.862,16	2.205.093,38
-4.947.012,03	184.470.987,97	31.517.267,32
-1.191.200,00	17.685.800,00	-1.045.798,45
567.579,42	12.574.579,42	3.372.227,64
71.351.636,70	209.542.636,70	94.166.696,55
-1.100.000,00	112.860.000,00	17.234.028,64
	245.836.000,00	1.141.585,89
72.111,40	2.725.111,40	-2.914.183,11
	964.000,00	469.552,76
16.742.267,28	325.460.267,28	59.409.010,94
6,00	273.006,00	-3.853.120,20
	10.040.000,00	7.422.769,46
	10.000.000,00	565.449,64
18.582.534,80	69.208.534,80	-4.732.089,97
-1.840.273,52	235.938.726,48	60.006.001,98
72.269.160,49	1.409.248.160,49	291.039.550,48
11.309.000,00	2.905.954.000,00	254.093.797,60
-11.200.000,00	-2.847.687.000,00	267.702.223,56

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (as)

UG 15 - Finanzverwaltung			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	150.461.000,00	124.812.133,98	-25.648.866,02
Erträge aus Mieten	723.000,00	873.330,60	150.330,60
Erträge aus der Verwertung öffentlicher Rechte	149.110.000,00	123.155.481,53	-25.954.518,47
Erträge aus der Veräußerung von Material	4.000,00	10.256,32	6.256,32
Erträge aus Leistungen	128.000,00	105.481,79	-22.518,21
Sonstige wirtschaftliche Erträge	496.000,00	667.583,74	171.583,74
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	32.299.000,00	43.208.859,81	10.909.859,81
Erträge aus Transfers	115.642.000,00	123.839.704,96	8.197.704,96
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	10.470.000,00	12.022.042,51	1.552.042,51
Transfers von Einrichtungen des Bundes	180.000,00	78.400,00	-101.600,00
Transfers von Sozialversicherungsträgern	254.000,00	294.458,74	40.458,74
Transfers von Bundesfonds	11.000,00	10.028,84	-971,16
Transfers von Gemeinden und Gemeindeverbänden	2.000,00	3.030,23	1.030,23
Transfers von sonstigen öffentlichen Rechtsträgern	10.023.000,00	11.636.124,70	1.613.124,70
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	92.385.000,00	99.139.602,64	6.754.602,64
Transfers von EU-Mitgliedstaaten	92.385.000,00	99.139.602,64	6.754.602,64
Erträge aus Transfers von Unternehmen	1.787.000,00	1.678.059,81	-108.940,19
Transfers innerhalb des Bundes	11.000.000,00	11.000.000,00	
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	11.000.000,00	11.000.000,00	
Vergütungen innerhalb des Bundes	186.000,00	132.271,84	-53.728,16
Sonstige Erträge	5.577.000,00	16.699.972,54	11.122.972,54
Geldstrafen	164.000,00	1.799.135,43	1.635.135,43
Wertaufholungen von Anlagen	4.000,00		-4.000,00
Erträge aus Währungsdifferenzen		4.858,55	4.858,55
Erträge aus dem Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen	29.000,00	105.892,00	76.892,00
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	5.031.000,00	5.288.969,43	257.969,43
Übrige sonstige Erträge	349.000,00	9.501.117,13	9.152.117,13
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	304.165.000,00	308.692.943,13	4.527.943,13
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen	608.000,00	985.909,92	377.909,92
Finanzerträge	608.000,00	985.909,92	377.909,92
Erträge	304.773.000,00	309.678.853,05	4.905.853,05
Personalaufwand			
Bezüge	644.665.000,00	637.943.923,73	-6.721.076,27
Mehrdienstleistungen	27.538.000,00	25.621.375,76	-1.916.624,24
Sonstige Nebengebühren	32.245.000,00	29.514.440,68	-2.730.559,32
Gesetzlicher Sozialaufwand	162.810.000,00	154.053.804,36	-8.756.195,64
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	21.202.000,00	20.165.068,68	-1.036.931,32
Freiwilliger Sozialaufwand	5.439.000,00	5.310.842,90	-128.157,10
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	2.207.000,00	1.827.078,04	-379.921,96
Personalaufwand	896.106.000,00	874.436.534,15	-21.669.465,85

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (at)

UG 15 - Finanzverwaltung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	150.461.000,00	-25.648.866,02
	723.000,00	150.330,60
	149.110.000,00	-25.954.518,47
	4.000,00	6.256,32
	128.000,00	-22.518,21
	496.000,00	171.583,74
	32.299.000,00	10.909.859,81
49.831,40	115.691.831,40	8.147.873,56
	10.470.000,00	1.552.042,51
	180.000,00	-101.600,00
	254.000,00	40.458,74
	11.000,00	-971,16
	2.000,00	1.030,23
	10.023.000,00	1.613.124,70
49.831,40	92.434.831,40	6.704.771,24
49.831,40	92.434.831,40	6.704.771,24
	1.787.000,00	-108.940,19
	11.000.000,00	
	11.000.000,00	
	186.000,00	-53.728,16
	5.577.000,00	11.122.972,54
	164.000,00	1.635.135,43
	4.000,00	-4.000,00
		4.858,55
	29.000,00	76.892,00
	5.031.000,00	257.969,43
	349.000,00	9.152.117,13
49.831,40	304.214.831,40	4.478.111,73
	608.000,00	377.909,92
	608.000,00	377.909,92
49.831,40	304.822.831,40	377.909,92
-684.050,16	643.980.949,84	6.037.026,11
-210.000,00	27.328.000,00	1.706.624,24
-682.000,00	31.563.000,00	2.048.559,32
-2.413.603,30	160.396.396,70	6.342.592,34
1.690.899,18	22.892.899,18	2.727.830,50
1.717.300,00	7.156.300,00	1.845.457,10
-39.000,00	2.168.000,00	340.921,96
-620.454,28	895.485.545,72	21.049.011,57

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (au)

UG 15 - Finanzverwaltung			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	5.735.000,00	5.230.897,45	-504.102,55
Transfers an Sozialversicherungsträger	5.285.000,00	4.780.897,45	-504.102,55
Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	450.000,00	450.000,00	
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	1.917.000,00	1.486.815,19	-430.184,81
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	1.917.000,00	1.486.815,19	-430.184,81
Transfers an Unternehmen	261.253.000,00	332.627.093,73	71.374.093,73
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	261.253.000,00	332.627.093,73	71.374.093,73
Transfers an private Haushalte/Institutionen	16.549.000,00	14.283.627,39	-2.265.372,61
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	16.549.000,00	14.283.627,39	-2.265.372,61
Sonstige Transfers	100.000,00		-100.000,00
Aufw.WB u.Abgang v.Ford.gew.Darl.u.rückz.Vorsch.	100.000,00		-100.000,00
Transferaufwand	285.554.000,00	353.628.433,76	68.074.433,76
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	2.309.000,00	2.163.022,64	-145.977,36
Materialaufwand	224.000,00	161.862,87	-62.137,13
Mieten	69.317.000,00	73.583.415,59	4.266.415,59
Instandhaltung	10.015.000,00	4.235.709,53	-5.779.290,47
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	22.086.000,00	21.818.922,59	-267.077,41
Reisen	11.546.000,00	8.936.397,77	-2.609.602,23
Aufwand für Werkleistungen	395.878.000,00	341.963.690,42	-53.914.309,58
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	10.576.000,00	13.306.051,16	2.730.051,16
Transporte durch Dritte	1.916.000,00	1.670.370,88	-245.629,12
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögens- werte	8.620.000,00	5.466.298,97	-3.153.701,03
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	1.320.000,00	1.192.792,48	-127.207,52
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderun- gen	225.000,00	110.021,09	-114.978,91
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	24.477.000,00	25.655.131,50	1.178.131,50
Aufwand aus Währungsdifferenzen	4.156.000,00	4.285.697,15	129.697,15
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen	23.000,00	18.569,85	-4.430,15
Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstel- lungen	5.001.000,00	4.192.704,64	-808.295,36
Energie	1.639.000,00	2.356.802,34	717.802,34
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	13.657.000,00	14.801.357,52	1.144.357,52
Betrieblicher Sachaufwand	558.509.000,00	500.263.687,49	-58.245.312,51
Aufwendungen	1.740.169.000,00	1.728.328.655,40	-11.840.344,60
Nettoergebnis	-1.435.396.000,00	-1.418.649.802,35	16.746.197,65

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (av)

UG 15 - Finanzverwaltung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
-504.102,55	5.230.897,45	
-504.102,55	4.780.897,45	
	450.000,00	
	1.917.000,00	430.184,81
	1.917.000,00	430.184,81
65.764.512,55	327.017.512,55	-5.609.581,18
65.764.512,55	327.017.512,55	-5.609.581,18
154.000,00	16.703.000,00	2.419.372,61
154.000,00	16.703.000,00	2.419.372,61
	100.000,00	100.000,00
	100.000,00	100.000,00
65.414.410,00	350.968.410,00	-2.660.023,76
114.363,85	2.423.363,85	260.341,21
	224.000,00	62.137,13
-1.062.908,37	68.254.091,63	-5.329.323,96
-1.642.463,38	8.372.536,62	4.136.827,09
502.500,00	22.588.500,00	769.577,41
203.731,93	11.749.731,93	2.813.334,16
63.099.555,23	458.977.555,23	117.013.864,81
3.262.975,65	13.838.975,65	532.924,49
348.000,00	2.264.000,00	593.629,12
174.600,00	8.794.600,00	3.328.301,03
2.404.679,05	3.724.679,05	2.531.886,57
	225.000,00	114.978,91
4.439.315,36	28.916.315,36	3.261.183,86
15.000,00	4.171.000,00	-114.697,15
	23.000,00	4.430,15
3.828.723,02	8.829.723,02	4.637.018,38
	1.639.000,00	-717.802,34
595.592,34	14.252.592,34	-548.765,18
71.844.349,32	630.353.349,32	130.089.661,83
136.638.305,04	1.876.807.305,04	148.478.649,64
-136.588.473,64	-1.571.984.473,64	153.334.671,29

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (aw)

UG 16 - Öffentliche Abgaben			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Abgaben - brutto	109.100.000.000,00	110.684.207.757,39	1.584.207.757,39
Einkommen- und Vermögensteuern	55.749.100.000,00	57.192.360.003,78	1.443.260.003,78
Veranlagte Einkommensteuer	3.500.000.000,00	4.904.069.296,67	1.404.069.296,67
Lohnsteuer	33.500.000.000,00	33.556.781.359,84	56.781.359,84
Kapitalertragsteuer	5.050.000.000,00	4.825.157.055,70	-224.842.944,30
Körperschaftsteuer	13.500.000.000,00	13.348.763.498,15	-151.236.501,85
Energiekrisenbeitrag		254.706.707,77	254.706.707,77
Stiftungseingangsteuer	20.000.000,00	89.817.951,25	69.817.951,25
Abgabe von Zuwendungen	100.000,00	263.947,47	163.947,47
Kunstförderungsbeitrag	18.000.000,00	16.910.020,17	-1.089.979,83
Abgabe von land- u. forstwirtschaftl. Betrieben	35.000.000,00	39.534.929,46	4.534.929,46
Bodenwertabgabe	6.000.000,00	6.701.961,75	701.961,75
Stabilitätsabgabe	120.000.000,00	149.653.275,55	29.653.275,55
Verbrauchs- und Verkehrsteuern	52.678.800.000,00	52.710.373.242,46	31.573.242,46
Umsatzsteuer	37.000.000.000,00	38.111.041.468,66	1.111.041.468,66
Tabaksteuer	2.200.000.000,00	2.111.153.114,30	-88.846.885,70
Biersteuer	200.000.000,00	193.667.855,47	-6.332.144,53
Alkoholsteuer	150.000.000,00	159.457.795,92	9.457.795,92
Schaumweinsteuer - Zwischenerzeugnissteuer	1.500.000,00	1.800.875,47	300.875,47
Digitalsteuer	120.000.000,00	103.347.365,78	-16.652.634,22
Mineralölsteuer	4.000.000.000,00	4.030.168.776,51	30.168.776,51
Energieabgaben	375.000.000,00	-34.547.601,45	-409.547.601,45
Normverbrauchsabgabe	400.000.000,00	518.448.439,71	118.448.439,71
Kraftfahrzeugsteuer	57.000.000,00	58.016.283,44	1.016.283,44
Motorbezogene Versicherungssteuer	2.800.000.000,00	2.749.411.257,32	-50.588.742,68
Versicherungssteuer	1.475.000.000,00	1.465.288.363,20	-9.711.636,80
Flugabgabe	150.000.000,00	154.044.679,00	4.044.679,00
Grunderwerbsteuer	1.950.000.000,00	1.176.258.145,41	-773.741.854,59
Abgaben nach dem Glückspielgesetz	630.300.000,00	673.394.377,29	43.094.377,29
Non-ETS-Emissionen	1.000.000.000,00	1.074.350.630,43	74.350.630,43
Werbeabgabe	105.000.000,00	93.880.330,96	-11.119.669,04
Altlastenbeitrag	65.000.000,00	71.191.085,04	6.191.085,04
Gebühren, Bundesverwaltungsabgaben u. sonst. Abg.	672.100.000,00	781.474.511,15	109.374.511,15
Gebühren und Bundesverwaltungsabgaben	540.000.000,00	573.649.609,59	33.649.609,59
Sonstige Abgaben, Resteingänge, Nebenansprüche und Kosteners	132.100.000,00	207.824.901,56	75.724.901,56
Ab-Überweisungen	-43.180.508.000,00	-42.697.462.456,65	483.045.543,35
Überweisungen an Gebietskörperschaften	-33.139.718.000,00	-33.225.023.435,00	-85.305.435,00
Ertragsant. der Gemeinden u. and. St. an Gemeinden	-13.485.124.000,00	-13.052.990.966,00	432.133.034,00
Ertragsanteile der Länder	-19.654.594.000,00	-20.172.032.469,00	-517.438.469,00
Supranationale u. zwischenstaatliche Überweisungen	-3.600.000.000,00	-3.111.338.935,95	488.661.064,05

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ax)

UG 16 - Öffentliche Abgaben		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	109.100.000.000,00	1.584.207.757,39
	55.749.100.000,00	1.443.260.003,78
	3.500.000.000,00	1.404.069.296,67
	33.500.000.000,00	56.781.359,84
	5.050.000.000,00	-224.842.944,30
	13.500.000.000,00	-151.236.501,85
		254.706.707,77
	20.000.000,00	69.817.951,25
	100.000,00	163.947,47
	18.000.000,00	-1.089.979,83
	35.000.000,00	4.534.929,46
	6.000.000,00	701.961,75
	120.000.000,00	29.653.275,55
	52.678.800.000,00	31.573.242,46
	37.000.000.000,00	1.111.041.468,66
	2.200.000.000,00	-88.846.885,70
	200.000.000,00	-6.332.144,53
	150.000.000,00	9.457.795,92
	1.500.000,00	300.875,47
	120.000.000,00	-16.652.634,22
	4.000.000.000,00	30.168.776,51
	375.000.000,00	-409.547.601,45
	400.000.000,00	118.448.439,71
	57.000.000,00	1.016.283,44
	2.800.000.000,00	-50.588.742,68
	1.475.000.000,00	-9.711.636,80
	150.000.000,00	4.044.679,00
	1.950.000.000,00	-773.741.854,59
	630.300.000,00	43.094.377,29
	1.000.000.000,00	74.350.630,43
	105.000.000,00	-11.119.669,04
	65.000.000,00	6.191.085,04
	672.100.000,00	109.374.511,15
	540.000.000,00	33.649.609,59
	132.100.000,00	75.724.901,56
	-43.180.508.000,00	483.045.543,35
	-33.139.718.000,00	-85.305.435,00
	-13.485.124.000,00	432.133.034,00
	-19.654.594.000,00	-517.438.469,00
	-3.600.000.000,00	488.661.064,05

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ay)

UG 16 - Öffentliche Abgaben			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Beitrag zur EU	-3.600.000.000,00	-3.111.338.935,95	488.661.064,05
Überweisungen für Gesundheit und Soziales	-3.327.265.000,00	-3.302.812.040,51	24.452.959,49
Steueranteil für Krankenanstaltenfinanzierung	-220.015.000,00	-227.198.640,00	-7.183.640,00
USt-Anteil für Gesundheitsförderung	-7.250.000,00	-7.250.000,00	
Für Gesundheits- u. Sozialbereichs-Beihilfengesetz	-3.100.000.000,00	-3.068.363.400,51	31.636.599,49
Überweisungen an Fonds	-3.023.525.000,00	-3.058.288.045,19	-34.763.045,19
Steueranteil für Siedlungswasserwirtschaft	-240.440.000,00	-240.717.392,76	-277.392,76
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	-1.517.655.000,00	-1.528.761.653,59	-11.106.653,59
Katastrophenfonds	-609.830.000,00	-633.208.998,84	-23.378.998,84
Umsatzsteueranteil für Pflegefonds	-455.600.000,00	-455.600.000,00	
Umsatzsteueranteil für Pflegefonds Pflegeregress	-200.000.000,00	-200.000.000,00	
Überweisungen an Unternehmen	-90.000.000,00		90.000.000,00
Überweisungen an Unternehmen	-90.000.000,00		90.000.000,00
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	65.919.492.000,00	67.986.745.300,74	2.067.253.300,74
Erträge	65.919.492.000,00	67.986.745.300,74	2.067.253.300,74
Betrieblicher Sachaufwand			
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen	650.000.000,00	644.862.714,24	-5.137.285,76
Betrieblicher Sachaufwand	650.000.000,00	644.862.714,24	-5.137.285,76
Aufwendungen	650.000.000,00	644.862.714,24	-5.137.285,76
Nettoergebnis	65.269.492.000,00	67.341.882.586,50	2.072.390.586,50

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (az)

UG 16 - Öffentliche Abgaben		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	-3.600.000.000,00	488.661.064,05
	-3.327.265.000,00	24.452.959,49
	-220.015.000,00	-7.183.640,00
	-7.250.000,00	
	-3.100.000.000,00	31.636.599,49
	-3.023.525.000,00	-34.763.045,19
	-240.440.000,00	-277.392,76
	-1.517.655.000,00	-11.106.653,59
	-609.830.000,00	-23.378.998,84
	-455.600.000,00	
	-200.000.000,00	
	-90.000.000,00	90.000.000,00
	-90.000.000,00	90.000.000,00
	65.919.492.000,00	2.067.253.300,74
	65.919.492.000,00	2.067.253.300,74
	650.000.000,00	5.137.285,76
	650.000.000,00	5.137.285,76
	650.000.000,00	5.137.285,76
	65.269.492.000,00	2.072.390.586,50

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ba)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	323.000,00	391.639,96	68.639,96
Erträge aus Mieten	155.000,00	6.717,40	-148.282,60
Erträge aus der Veräußerung von Material	25.000,00	3.295,00	-21.705,00
Erträge aus Leistungen		59.933,46	59.933,46
Sonstige wirtschaftliche Erträge	143.000,00	321.694,10	178.694,10
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	142.000,00	152.394,40	10.394,40
Erträge aus Transfers	45.000,00	44.653,92	-346,08
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	42.000,00	34.026,03	-7.973,97
Transfers von Sozialversicherungsträgern	2.000,00	354,03	-1.645,97
Transfers von Bundesfonds	40.000,00	33.672,00	-6.328,00
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	3.000,00	10.627,89	7.627,89
Transfers von EU-Mitgliedstaaten	3.000,00	10.627,89	7.627,89
Vergütungen innerhalb des Bundes		805,40	805,40
Sonstige Erträge	3.000,00	3.962,07	962,07
Geldstrafen	1.000,00		-1.000,00
Erträge aus Währungsdifferenzen		0,19	0,19
Erträge aus dem Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen		134,81	134,81
Übrige sonstige Erträge	2.000,00	3.827,07	1.827,07
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	513.000,00	593.455,75	80.455,75
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen		33.421,32	33.421,32
Finanzerträge		33.421,32	33.421,32
Erträge	513.000,00	626.877,07	113.877,07
Personalaufwand			
Bezüge	22.181.000,00	20.936.682,64	-1.244.317,36
Mehrdienstleistungen	580.000,00	431.669,96	-148.330,04
Sonstige Nebengebühren	948.000,00	702.371,26	-245.628,74
Gesetzlicher Sozialaufwand	5.210.000,00	4.881.460,12	-328.539,88
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	1.490.000,00	643.162,36	-846.837,64
Freiwilliger Sozialaufwand	373.000,00	456.011,66	83.011,66
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	63.000,00	47.053,20	-15.946,80
Personalaufwand	30.845.000,00	28.098.411,20	-2.746.588,80
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	20.999.000,00	3.595.564,53	-17.403.435,47
Transfers an Einrichtungen des Bundes	1.800.000,00	2.087.462,60	287.462,60
Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbände	19.199.000,00	1.508.101,93	-17.690.898,07
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	117.000,00	116.570,32	-429,68
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	117.000,00	116.570,32	-429,68
Transfers an Unternehmen	83.190.000,00	64.809.687,25	-18.380.312,75
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	83.190.000,00	64.809.687,25	-18.380.312,75
Transfers an private Haushalte/Institutionen	149.730.000,00	159.245.409,03	9.515.409,03

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bb)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	323.000,00	68.639,96
	155.000,00	-148.282,60
	25.000,00	-21.705,00
		59.933,46
	143.000,00	178.694,10
	142.000,00	10.394,40
	45.000,00	-346,08
	42.000,00	-7.973,97
	2.000,00	-1.645,97
	40.000,00	-6.328,00
	3.000,00	7.627,89
	3.000,00	7.627,89
		805,40
	3.000,00	962,07
	1.000,00	-1.000,00
		0,19
		134,81
	2.000,00	1.827,07
	513.000,00	80.455,75
		33.421,32
		33.421,32
	513.000,00	33.421,32
	22.181.000,00	1.244.317,36
	580.000,00	148.330,04
	948.000,00	245.628,74
	5.210.000,00	328.539,88
	1.490.000,00	846.837,64
	373.000,00	-83.011,66
	63.000,00	15.946,80
	30.845.000,00	2.746.588,80
	20.999.000,00	17.403.435,47
	1.800.000,00	-287.462,60
	19.199.000,00	17.690.898,07
	117.000,00	429,68
	117.000,00	429,68
-14.129.224,56	69.060.775,44	4.251.088,19
-14.129.224,56	69.060.775,44	4.251.088,19
11.565.224,56	161.295.224,56	2.049.815,53

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bc)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	149.730.000,00	159.245.409,03	9.515.409,03
Transferaufwand	254.036.000,00	227.767.231,13	-26.268.768,87
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	450.000,00	441.488,74	-8.511,26
Materialaufwand		14.176,03	14.176,03
Mieten	4.565.000,00	3.431.847,25	-1.133.152,75
Instandhaltung	3.042.000,00	148.919,15	-2.893.080,85
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	319.000,00	266.792,87	-52.207,13
Reisen	180.000,00	66.880,78	-113.119,22
Aufwand für Werkleistungen	13.994.000,00	14.519.873,41	525.873,41
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	1.847.000,00	659.580,27	-1.187.419,73
Transporte durch Dritte	126.000,00	143.313,41	17.313,41
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	480.000,00	299.383,50	-180.616,50
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	298.000,00	189.960,80	-108.039,20
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen		0,40	0,40
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	4.057.000,00	3.488.013,93	-568.986,07
Aufwand aus Währungsdifferenzen	2.000,00	1.449,87	-550,13
Energie	435.000,00	346.806,99	-88.193,01
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	3.620.000,00	3.139.757,07	-480.242,93
Betrieblicher Sachaufwand	29.358.000,00	23.670.230,54	-5.687.769,46
Finanzaufwand			
Aufwendungen aus Zinsen		1.061,90	1.061,90
Finanzaufwand		1.061,90	1.061,90
Aufwendungen	314.239.000,00	279.536.934,77	-34.702.065,23
Nettoergebnis	-313.726.000,00	-278.910.057,70	34.815.942,30

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bd)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
11.565.224,56	161.295.224,56	2.049.815,53
-2.564.000,00	251.472.000,00	23.704.768,87
	450.000,00	8.511,26
		-14.176,03
	4.565.000,00	1.133.152,75
-30.000,00	3.012.000,00	2.863.080,85
	319.000,00	52.207,13
	180.000,00	113.119,22
2.864.000,00	16.858.000,00	2.338.126,59
-300.000,00	1.547.000,00	887.419,73
30.000,00	156.000,00	12.686,59
	480.000,00	180.616,50
	298.000,00	108.039,20
		-0,40
	4.057.000,00	568.986,07
	2.000,00	550,13
	435.000,00	88.193,01
	3.620.000,00	480.242,93
2.564.000,00	31.922.000,00	8.251.769,46
		-1.061,90
		-1.061,90
	314.239.000,00	34.702.065,23
	-313.726.000,00	34.815.942,30

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (be)

UG 18 - Fremdenwesen			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	100.000,00	246.467,81	146.467,81
Erträge aus Mieten	100.000,00	246.467,81	146.467,81
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	80.000,00	1.018.836,59	938.836,59
Erträge aus Transfers	37.453.000,00	33.743.766,32	-3.709.233,68
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	20.953.000,00	16.819.118,12	-4.133.881,88
Transfers von Ländern	20.953.000,00	16.819.118,12	-4.133.881,88
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	16.500.000,00	16.924.648,20	424.648,20
Transfers von EU-Mitgliedstaaten	16.500.000,00	16.924.648,20	424.648,20
Vergütungen innerhalb des Bundes	144.000,00	1.440,00	-142.560,00
Sonstige Erträge	2.406.000,00	57.284.472,60	54.878.472,60
Geldstrafen		7.495,55	7.495,55
Einziehungen zum Bundesschatz		86.409,40	86.409,40
Erträge aus Währungsdifferenzen		31.214,88	31.214,88
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	2.185.000,00	56.886.272,75	54.701.272,75
Übrige sonstige Erträge	221.000,00	273.080,02	52.080,02
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	40.183.000,00	92.294.983,32	52.111.983,32
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen		140,05	140,05
Finanzerträge		140,05	140,05
Erträge	40.183.000,00	92.295.123,37	52.112.123,37
Personalaufwand			
Bezüge	71.585.000,00	69.321.706,06	-2.263.293,94
Mehrdienstleistungen	4.045.000,00	4.568.635,63	523.635,63
Sonstige Nebengebühren	1.751.000,00	1.610.267,21	-140.732,79
Gesetzlicher Sozialaufwand	17.350.000,00	17.632.976,96	282.976,96
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	4.174.000,00	2.216.497,05	-1.957.502,95
Freiwilliger Sozialaufwand	679.000,00	619.256,04	-59.743,96
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	93.000,00	82.716,89	-10.283,11
Personalaufwand	99.677.000,00	96.052.055,84	-3.624.944,16
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	716.291.000,00	369.422.832,26	-346.868.167,74
Transfers an Sozialversicherungsträger	65.000,00	29.220.928,92	29.155.928,92
Transfers an die Bundesfonds		9.569,28	9.569,28
Transfers an Länder	716.226.000,00	340.192.334,06	-376.033.665,94
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	1.900.000,00	4.809.570,50	2.909.570,50
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	1.900.000,00	4.809.570,50	2.909.570,50
Transfers an Unternehmen	155.800.000,00	138.679.672,47	-17.120.327,53
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	155.800.000,00	138.679.672,47	-17.120.327,53
Transfers an private Haushalte/Institutionen	36.720.000,00	7.325.458,06	-29.394.541,94
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	36.720.000,00	7.325.458,06	-29.394.541,94
Sonstige Transfers	101.000,00		-101.000,00
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	101.000,00		-101.000,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bf)

UG 18 - Fremdenwesen		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	100.000,00	146.467,81
	100.000,00	146.467,81
	80.000,00	938.836,59
2.245.792,81	39.698.792,81	-5.955.026,49
	20.953.000,00	-4.133.881,88
	20.953.000,00	-4.133.881,88
2.245.792,81	18.745.792,81	-1.821.144,61
2.245.792,81	18.745.792,81	-1.821.144,61
	144.000,00	-142.560,00
	2.406.000,00	54.878.472,60
		7.495,55
		86.409,40
		31.214,88
	2.185.000,00	54.701.272,75
	221.000,00	52.080,02
2.245.792,81	42.428.792,81	49.866.190,51
		140,05
		140,05
2.245.792,81	42.428.792,81	140,05
-1.954.397,84	69.630.602,16	308.896,10
3.399,28	4.048.399,28	-520.236,35
252,72	1.751.252,72	140.985,51
56.061,82	17.406.061,82	-226.915,14
	4.174.000,00	1.957.502,95
	679.000,00	59.743,96
153,30	93.153,30	10.436,41
-1.894.530,72	97.782.469,28	1.730.413,44
-9.398.500,00	706.892.500,00	337.469.667,74
26.000.000,00	26.065.000,00	-3.155.928,92
		-9.569,28
-35.398.500,00	680.827.500,00	340.635.165,94
	1.900.000,00	-2.909.570,50
	1.900.000,00	-2.909.570,50
	155.800.000,00	17.120.327,53
	155.800.000,00	17.120.327,53
5.439.537,16	42.159.537,16	34.834.079,10
5.439.537,16	42.159.537,16	34.834.079,10
	101.000,00	101.000,00
	101.000,00	101.000,00

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bg)

UG 18 - Fremdenwesen			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Transferaufwand	910.812.000,00	520.237.533,29	-390.574.466,71
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	2.309.000,00	9.560.162,62	7.251.162,62
Mieten	8.459.000,00	7.836.619,60	-622.380,40
Instandhaltung	4.080.000,00	897.731,71	-3.182.268,29
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	1.021.000,00	742.028,72	-278.971,28
Reisen	380.000,00	466.998,17	86.998,17
Aufwand für Werkleistungen	19.096.000,00	20.236.629,86	1.140.629,86
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	1.735.000,00	4.733.918,56	2.998.918,56
Transporte durch Dritte	4.140.000,00	4.532.713,95	392.713,95
Entschädigung an Präsenz- u. Zivildienstleistende	330.000,00	399.867,40	69.867,40
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	720.000,00	2.192.855,97	1.472.855,97
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	1.010.000,00	590.497,13	-419.502,87
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen	2.471.000,00	1.168.657,36	-1.302.342,64
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	4.566.000,00	9.684.196,90	5.118.196,90
Aufwand aus Währungsdifferenzen	4.000,00	31.297,54	27.297,54
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen	6.000,00	2.067,69	-3.932,31
Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstellungen		277.944,52	277.944,52
Energie	595.000,00	2.341.111,02	1.746.111,02
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	3.961.000,00	7.031.776,13	3.070.776,13
Betrieblicher Sachaufwand	50.317.000,00	63.042.877,95	12.725.877,95
Finanzaufwand			
Aufwendungen aus Zinsen		2.146,34	2.146,34
Finanzaufwand		2.146,34	2.146,34
Aufwendungen	1.060.806.000,00	679.334.613,42	-381.471.386,58
Nettoergebnis	-1.020.623.000,00	-587.039.490,05	433.583.509,95

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bh)

UG 18 - Fremdenwesen		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
-3.958.962,84	906.853.037,16	386.615.503,87
	2.309.000,00	-7.251.162,62
	8.459.000,00	622.380,40
	4.080.000,00	3.182.268,29
	1.021.000,00	278.971,28
-10.000,00	370.000,00	-96.998,17
1.004.827,83	20.100.827,83	-135.802,03
1.000.000,00	2.735.000,00	-1.998.918,56
478.964,15	4.618.964,15	86.250,20
	330.000,00	-69.867,40
	720.000,00	-1.472.855,97
3.200.000,00	4.210.000,00	3.619.502,87
	2.471.000,00	1.302.342,64
746.401,79	5.312.401,79	-4.371.795,11
	4.000,00	-27.297,54
	6.000,00	3.932,31
		-277.944,52
	595.000,00	-1.746.111,02
746.401,79	4.707.401,79	-2.324.374,34
6.420.193,77	56.737.193,77	-6.305.684,18
		-2.146,34
		-2.146,34
566.700,21	1.061.372.700,21	382.038.086,79
1.679.092,60	-1.018.943.907,40	431.904.417,35

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bi)

UG 20 - Arbeit			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Abgabenähnliche Erträge	8.507.114.000,00	8.688.040.010,52	180.926.010,52
Beiträge zur Arbeitslosenversicherung (ALV)	8.507.114.000,00	8.688.040.010,52	180.926.010,52
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	10.000,00	40.778,52	30.778,52
Erträge aus Mieten	8.000,00	8.224,67	224,67
Sonstige wirtschaftliche Erträge	2.000,00	32.553,85	30.553,85
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	370.000,00	372.045,42	2.045,42
Erträge aus Transfers	82.530.000,00	332.834.518,68	250.304.518,68
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	32.530.000,00	289.741.364,90	257.211.364,90
Transfers von Sozialversicherungsträgern	10.001.000,00	8.466.380,83	-1.534.619,17
Transfers von sonstigen öffentlichen Rechtsträgern	22.529.000,00	281.274.984,07	258.745.984,07
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	20.000.000,00	13.093.153,78	-6.906.846,22
Transfers von EU-Mitgliedstaaten		25.509,03	25.509,03
Transfers von Drittländern	20.000.000,00	13.067.644,75	-6.932.355,25
Transfers innerhalb des Bundes	30.000.000,00	30.000.000,00	
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	30.000.000,00	30.000.000,00	
Sonstige Erträge	2.000,00	655.834,86	653.834,86
Erträge aus Währungsdifferenzen		43.357,59	43.357,59
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen		411.429,57	411.429,57
Übrige sonstige Erträge	2.000,00	201.047,70	199.047,70
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	8.590.026.000,00	9.021.943.188,00	431.917.188,00
Erträge	8.590.026.000,00	9.021.943.188,00	431.917.188,00
Personalaufwand			
Bezüge	74.479.000,00	71.309.084,06	-3.169.915,94
Mehrdienstleistungen	1.730.000,00	1.461.039,95	-268.960,05
Sonstige Nebengebühren	2.452.000,00	2.610.858,13	158.858,13
Gesetzlicher Sozialaufwand	17.902.000,00	15.311.222,84	-2.590.777,16
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	1.698.000,00	1.925.070,29	227.070,29
Freiwilliger Sozialaufwand	585.000,00	633.536,43	48.536,43
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	137.000,00	151.274,72	14.274,72
Personalaufwand	98.983.000,00	93.402.086,42	-5.580.913,58
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	3.038.813.000,00	3.020.082.817,80	-18.730.182,20
Transfers an Sozialversicherungsträger	1.646.353.000,00	1.681.252.606,37	34.899.606,37
Transfers an die Bundesfonds	332.890.000,00	308.015.424,93	-24.874.575,07
Transfers an Länder	75.310.000,00	40.014.253,68	-35.295.746,32
Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbände	11.990.000,00	4.925.778,61	-7.064.221,39
Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	972.270.000,00	985.874.754,21	13.604.754,21
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	2.462.000,00	2.477.132,80	15.132,80
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	2.462.000,00	2.477.132,80	15.132,80
Transfers an Unternehmen	1.393.300.000,00	1.148.944.894,04	-244.355.105,96
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	1.393.300.000,00	1.148.944.894,04	-244.355.105,96
Transferzahlungen v. Amt der IEF-Service-GmbH		868,67	868,67
Transfers an private Haushalte/Institutionen	4.618.317.000,00	4.428.989.971,33	-189.327.028,67

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bj)

UG 20 - Arbeit		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
15.252.746,02	8.522.366.746,02	165.673.264,50
15.252.746,02	8.522.366.746,02	165.673.264,50
	10.000,00	30.778,52
	8.000,00	224,67
	2.000,00	30.553,85
	370.000,00	2.045,42
260.000.000,00	342.530.000,00	-9.695.481,32
260.000.000,00	292.530.000,00	-2.788.635,10
	10.001.000,00	-1.534.619,17
260.000.000,00	282.529.000,00	-1.254.015,93
	20.000.000,00	-6.906.846,22
		25.509,03
	20.000.000,00	-6.932.355,25
	30.000.000,00	
	30.000.000,00	
	2.000,00	653.834,86
		43.357,59
		411.429,57
	2.000,00	199.047,70
275.252.746,02	8.865.278.746,02	156.664.441,98
275.252.746,02	8.865.278.746,02	156.664.441,98
-52.800,00	74.426.200,00	3.117.115,94
	1.730.000,00	268.960,05
	2.452.000,00	-158.858,13
-200.000,00	17.702.000,00	2.390.777,16
286.835,65	1.984.835,65	59.765,36
26.500,00	611.500,00	-22.036,43
	137.000,00	-14.274,72
60.535,65	99.043.535,65	5.641.449,23
15.602.746,02	3.054.415.746,02	34.332.928,22
350.000,00	1.646.703.000,00	-34.549.606,37
	332.890.000,00	24.874.575,07
	75.310.000,00	35.295.746,32
	11.990.000,00	7.064.221,39
15.252.746,02	987.522.746,02	1.647.991,81
-5.500,00	2.456.500,00	-20.632,80
-5.500,00	2.456.500,00	-20.632,80
17.000,00	1.393.317.000,00	244.372.105,96
17.000,00	1.393.317.000,00	244.372.105,96
17.000,00	17.000,00	16.131,33
383.000,00	4.618.700.000,00	189.710.028,67

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bk)

UG 20 - Arbeit			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Leistungen aus dem Familienlastenausgleichsfonds	29.000.000,00	23.625.592,92	-5.374.407,08
Leistungen aus der Arbeitslosenversicherung	4.228.595.000,00	4.035.569.383,30	-193.025.616,70
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	360.722.000,00	369.794.995,11	9.072.995,11
Sonstige Transfers	3.400.000,00	44.084.945,93	40.684.945,93
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	3.400.000,00	44.084.945,93	40.684.945,93
Transferaufwand	9.056.292.000,00	8.644.579.761,90	-411.712.238,10
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	211.000,00	179.690,88	-31.309,12
Mieten	4.260.000,00	4.405.723,73	145.723,73
Instandhaltung	380.000,00	409.190,47	29.190,47
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	441.000,00	467.968,24	26.968,24
Reisen	1.360.000,00	1.262.681,98	-97.318,02
Aufwand für Werkleistungen	103.927.000,00	383.023.286,31	279.096.286,31
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	2.288.000,00	2.510.834,03	222.834,03
Transporte durch Dritte	383.000,00	306.335,14	-76.664,86
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	387.000,00	433.655,12	46.655,12
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	242.000,00	455.411,11	213.411,11
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen	9.725.000,00	20.699.173,04	10.974.173,04
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	1.444.000,00	875.111,08	-568.888,92
Aufwand aus Währungsdifferenzen	5.000,00	4.568,38	-431,62
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen		2.119,96	2.119,96
Energie	410.000,00	319.133,66	-90.866,34
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	529.000,00	549.289,08	20.289,08
Betrieblicher Sachaufwand	125.048.000,00	415.029.061,13	289.981.061,13
Aufwendungen	9.280.323.000,00	9.153.010.909,45	-127.312.090,55
Nettoergebnis	-690.297.000,00	-131.067.721,45	559.229.278,55

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bl)

UG 20 - Arbeit		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	29.000.000,00	5.374.407,08
	4.228.595.000,00	193.025.616,70
383.000,00	361.105.000,00	-8.689.995,11
	3.400.000,00	-40.684.945,93
	3.400.000,00	-40.684.945,93
15.997.246,02	9.072.289.246,02	427.709.484,12
	211.000,00	31.309,12
992.200,00	5.252.200,00	846.476,27
-60.000,00	320.000,00	-89.190,47
	441.000,00	-26.968,24
	1.360.000,00	97.318,02
259.041.300,00	362.968.300,00	-20.054.986,31
190.000,00	2.478.000,00	-32.834,03
	383.000,00	76.664,86
	387.000,00	-46.655,12
100.000,00	342.000,00	-113.411,11
10.214.460,48	19.939.460,48	-759.712,56
-31.700,00	1.412.300,00	537.188,92
	5.000,00	431,62
		-2.119,96
-30.000,00	380.000,00	60.866,34
-1.700,00	527.300,00	-21.989,08
270.446.260,48	395.494.260,48	-19.534.800,65
286.504.042,15	9.566.827.042,15	413.816.132,70
-11.251.296,13	-701.548.296,13	570.480.574,68

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bm)

UG 21 - Soziales und Konsumentenschutz			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	710.000,00	764.151,28	54.151,28
Erträge aus Mieten	228.000,00	70.923,99	-157.076,01
Erträge aus Leistungen	2.000,00	1.301,40	-698,60
Sonstige wirtschaftliche Erträge	480.000,00	691.925,89	211.925,89
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	68.000,00	781.784,18	713.784,18
Erträge aus Transfers	663.005.000,00	664.813.729,23	1.808.729,23
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	4.825.000,00	6.532.639,77	1.707.639,77
Transfers von Sozialversicherungsträgern	1.569.000,00	3.106.368,39	1.537.368,39
Transfers von Bundesfonds	1.156.000,00	1.243.150,84	87.150,84
Transfers von Ländern	2.100.000,00	2.183.120,54	83.120,54
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	280.000,00	139.389,59	-140.610,41
Transfers von EU-Mitgliedstaaten	280.000,00	139.389,59	-140.610,41
Ertr.aus Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	100.000,00	116.929,57	16.929,57
Transfers innerhalb des Bundes	657.800.000,00	658.024.770,30	224.770,30
Transfers aus Abgabenanteilen	655.600.000,00	655.600.000,00	
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	2.200.000,00	2.424.770,30	224.770,30
Sonstige Erträge	843.000,00	6.355.085,41	5.512.085,41
Geldstrafen	2.000,00		-2.000,00
Erträge aus Währungsdifferenzen		38.083,45	38.083,45
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	780.000,00	6.266.918,51	5.486.918,51
Übrige sonstige Erträge	61.000,00	50.083,45	-10.916,55
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	664.626.000,00	672.714.750,10	8.088.750,10
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen	8.000,00	14.135,38	6.135,38
Finanzerträge	8.000,00	14.135,38	6.135,38
Erträge	664.634.000,00	672.728.885,48	8.094.885,48
Personalaufwand			
Bezüge	92.718.000,00	82.893.151,62	-9.824.848,38
Mehrdienstleistungen	1.150.000,00	1.181.938,33	31.938,33
Sonstige Nebengebühren	1.829.000,00	1.600.954,08	-228.045,92
Gesetzlicher Sozialaufwand	21.047.000,00	18.928.887,40	-2.118.112,60
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	5.799.000,00	2.601.238,20	-3.197.761,80
Freiwilliger Sozialaufwand	980.000,00	1.690.385,49	710.385,49
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	115.000,00	155.393,68	40.393,68
Personalaufwand	123.638.000,00	109.051.948,80	-14.586.051,20
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	4.286.122.000,00	4.345.337.058,81	59.215.058,81
Transfers an Sozialversicherungsträger	2.821.457.000,00	2.849.959.913,65	28.502.913,65
Transfers an die Bundesfonds	299.518.000,00	298.911.386,31	-606.613,69
Transfers an Länder	1.164.539.000,00	1.212.489.190,55	47.950.190,55
Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	608.000,00	-16.023.431,70	-16.631.431,70
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	3.923.000,00	3.737.535,64	-185.464,36
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	351.000,00	339.909,06	-11.090,94

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bn)

UG 21 - Soziales und Konsumentenschutz		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	710.000,00	54.151,28
	228.000,00	-157.076,01
	2.000,00	-698,60
	480.000,00	211.925,89
	68.000,00	713.784,18
	663.005.000,00	1.808.729,23
	4.825.000,00	1.707.639,77
	1.569.000,00	1.537.368,39
	1.156.000,00	87.150,84
	2.100.000,00	83.120,54
	280.000,00	-140.610,41
	280.000,00	-140.610,41
	100.000,00	16.929,57
	657.800.000,00	224.770,30
	655.600.000,00	
	2.200.000,00	224.770,30
	843.000,00	5.512.085,41
	2.000,00	-2.000,00
		38.083,45
	780.000,00	5.486.918,51
	61.000,00	-10.916,55
	664.626.000,00	8.088.750,10
	8.000,00	6.135,38
	8.000,00	6.135,38
	664.634.000,00	6.135,38
-4.070.000,00	88.648.000,00	5.754.848,38
	1.150.000,00	-31.938,33
	1.829.000,00	228.045,92
	21.047.000,00	2.118.112,60
	5.799.000,00	3.197.761,80
	980.000,00	-710.385,49
	115.000,00	-40.393,68
-4.070.000,00	119.568.000,00	10.516.051,20
156.320.000,00	4.442.442.000,00	97.104.941,19
76.520.000,00	2.897.977.000,00	48.017.086,35
24.500.000,00	324.018.000,00	25.106.613,69
72.000.000,00	1.236.539.000,00	24.049.809,45
-16.700.000,00	-16.092.000,00	-68.568,30
	3.923.000,00	185.464,36
	351.000,00	11.090,94

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bo)

UG 21 - Soziales und Konsumentenschutz			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Transfers an Drittländer	3.572.000,00	3.397.626,58	-174.373,42
Transfers an Unternehmen		6.681.664,00	6.681.664,00
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.		6.681.664,00	6.681.664,00
Transfers an private Haushalte/Institutionen	141.740.000,00	235.419.559,32	93.679.559,32
Leistungen für Kriegsoffer und Heeresversorgung	31.613.000,00	30.519.720,66	-1.093.279,34
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	110.127.000,00	204.899.838,66	94.772.838,66
Sonstige Transfers	503.000,00	523.589,30	20.589,30
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	500.000,00	523.589,30	23.589,30
Aufw.WB u.Abgang v.Ford.gew.Darl.u.rückz.Vorsch.	3.000,00		-3.000,00
Transferaufwand	4.432.288.000,00	4.591.699.407,07	159.411.407,07
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	31.063.000,00	31.067.720,58	4.720,58
Mieten	6.900.000,00	7.375.882,27	475.882,27
Instandhaltung	1.540.000,00	1.272.181,79	-267.818,21
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	1.080.000,00	981.690,40	-98.309,60
Reisen	592.000,00	432.645,10	-159.354,90
Aufwand für Werkleistungen	101.454.000,00	114.129.811,46	12.675.811,46
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	6.555.000,00	10.569.531,35	4.014.531,35
Transporte durch Dritte	631.000,00	525.568,61	-105.431,39
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	1.335.000,00	1.617.277,37	282.277,37
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	436.000,00	918.829,03	482.829,03
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen	2.304.000,00	1.987.175,16	-316.824,84
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	8.993.000,00	8.773.767,14	-219.232,86
Aufwand aus Währungsdifferenzen	181.000,00	408.411,52	227.411,52
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen		2.147,54	2.147,54
Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstellungen	1.000.000,00	21.223,61	-978.776,39
Energie	70.000,00	88.971,56	18.971,56
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	7.442.000,00	8.253.012,91	811.012,91
Betrieblicher Sachaufwand	162.883.000,00	179.652.080,26	16.769.080,26
Finanzaufwand			
Aufwendungen aus Zinsen		597,00	597,00
Finanzaufwand		97.108,11	97.108,11
Aufwendungen	4.718.809.000,00	4.880.500.544,24	161.691.544,24
Nettoergebnis	-4.054.175.000,00	-4.207.771.658,76	-153.596.658,76

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bp)

UG 21 - Soziales und Konsumentenschutz		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	3.572.000,00	174.373,42
		-6.681.664,00
		-6.681.664,00
77.230.299,73	218.970.299,73	-16.449.259,59
-320.000,00	31.293.000,00	773.279,34
77.550.299,73	187.677.299,73	-17.222.538,93
	503.000,00	-20.589,30
	500.000,00	-23.589,30
	3.000,00	3.000,00
233.550.299,73	4.665.838.299,73	74.138.892,66
	31.063.000,00	-4.720,58
	6.900.000,00	-475.882,27
	1.540.000,00	267.818,21
	1.080.000,00	98.309,60
	592.000,00	159.354,90
36.930.000,00	138.384.000,00	24.254.188,54
1.600.000,00	8.155.000,00	-2.414.531,35
	631.000,00	105.431,39
	1.335.000,00	-282.277,37
	436.000,00	-482.829,03
	2.304.000,00	316.824,84
740.000,00	9.733.000,00	959.232,86
	181.000,00	-227.411,52
		-2.147,54
	1.000.000,00	978.776,39
	70.000,00	-18.971,56
740.000,00	8.182.000,00	-71.012,91
39.270.000,00	202.153.000,00	22.500.919,74
		-597,00
		-97.108,11
268.750.299,73	4.987.559.299,73	107.058.755,49
-268.750.299,73	-4.322.925.299,73	115.153.640,97

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bq)

UG 22 - Pensionsversicherung			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Abgabenähnliche Erträge	79.424.000,00	59.472.801,90	-19.951.198,10
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	79.424.000,00	59.472.801,90	-19.951.198,10
Erträge	79.424.000,00	59.472.801,90	-19.951.198,10
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	13.950.418.000,00	14.256.954.882,33	306.536.882,33
Transfers an Sozialversicherungsträger	13.950.418.000,00	14.256.954.882,33	306.536.882,33
Transferaufwand	13.950.418.000,00	14.256.954.882,33	306.536.882,33
Aufwendungen	13.950.418.000,00	14.256.954.882,33	306.536.882,33
Nettoergebnis	-13.870.994.000,00	-14.197.482.080,43	-326.488.080,43

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (br)

UG 22 - Pensionsversicherung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	79.424.000,00	-19.951.198,10
	79.424.000,00	-19.951.198,10
	79.424.000,00	-19.951.198,10
330.634.000,00	14.281.052.000,00	24.097.117,67
330.634.000,00	14.281.052.000,00	24.097.117,67
330.634.000,00	14.281.052.000,00	24.097.117,67
330.634.000,00	14.281.052.000,00	24.097.117,67
-330.634.000,00	-14.201.628.000,00	4.145.919,57

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bs)

UG 23 - Pensionen - Beamtinnen und Beamte			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus Transfers	2.066.825.000,00	2.081.172.024,84	14.347.024,84
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	111.100.000,00	162.012.185,39	50.912.185,39
Transfers von Sozialversicherungsträgern	38.735.000,00	95.116.633,49	56.381.633,49
Transfers von Ländern	1.000.000,00	4.175.435,11	3.175.435,11
Transfers von Gemeinden und Gemeindeverbänden	10.000,00		-10.000,00
Transfers von sonstigen öffentlichen Rechtsträgern	71.355.000,00	62.720.116,79	-8.634.883,21
Erträge aus Transfers von Unternehmen	363.615.000,00	368.284.866,91	4.669.866,91
Ertr.aus Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	275.944.000,00	275.725.677,06	-218.322,94
Transfers innerhalb des Bundes	787.514.000,00	755.139.140,23	-32.374.859,77
Dienstgeberbeiträge aus Pensionen	787.014.000,00	754.615.550,93	-32.398.449,07
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	500.000,00	523.589,30	23.589,30
Erträge aus Sozialbeiträgen	528.652.000,00	520.010.155,25	-8.641.844,75
Sonstige Erträge	1.200.000,00	1.295.742,47	95.742,47
Übrige sonstige Erträge	1.200.000,00	1.295.742,47	95.742,47
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	2.068.025.000,00	2.082.467.767,31	14.442.767,31
Erträge	2.068.025.000,00	2.082.467.767,31	14.442.767,31
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	2.530.574.000,00	2.455.315.427,21	-75.258.572,79
Transfers an Sozialversicherungsträger	7.738.000,00	7.848.722,24	110.722,24
Transfers an Länder	2.522.836.000,00	2.447.466.704,97	-75.369.295,03
Transfers an Unternehmen	2.086.493.000,00	2.076.910.054,32	-9.582.945,68
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	2.086.493.000,00	2.076.910.054,32	-9.582.945,68
Transfers an private Haushalte/Institutionen	6.914.817.000,00	6.873.624.019,09	-41.192.980,91
Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied			
.	6.914.367.000,00	6.873.145.376,09	-41.221.623,91
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	450.000,00	478.643,00	28.643,00
Sonstige Transfers	1.410.000,00	1.626.829,92	216.829,92
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	1.400.000,00	1.624.770,30	224.770,30
Aufw.WB u.Abgang			
v.Ford.gew.Darl.u.rückz.Vorsch.	10.000,00	2.059,62	-7.940,38
Transferaufwand	11.533.294.000,00	11.407.476.330,54	-125.817.669,46
Betrieblicher Sachaufwand			
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen	170.000,00	125.924,28	-44.075,72
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	263.000,00	267.782,52	4.782,52
Aufwand aus Währungsdifferenzen	262.000,00	267.503,58	5.503,58
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	1.000,00	278,94	-721,06
Betrieblicher Sachaufwand	433.000,00	393.706,80	-39.293,20
Aufwendungen	11.533.727.000,00	11.407.870.037,34	-125.856.962,66
Nettoergebnis	-9.465.702.000,00	-9.325.402.270,03	140.299.729,97

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bt)

UG 23 - Pensionen - Beamtinnen und Beamte		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	2.066.825.000,00	14.347.024,84
	111.100.000,00	50.912.185,39
	38.735.000,00	56.381.633,49
	1.000.000,00	3.175.435,11
	10.000,00	-10.000,00
	71.355.000,00	-8.634.883,21
	363.615.000,00	4.669.866,91
	275.944.000,00	-218.322,94
	787.514.000,00	-32.374.859,77
	787.014.000,00	-32.398.449,07
	500.000,00	23.589,30
	528.652.000,00	-8.641.844,75
	1.200.000,00	95.742,47
	1.200.000,00	95.742,47
	2.068.025.000,00	14.442.767,31
	2.068.025.000,00	14.442.767,31
-30.000.000,00	2.500.574.000,00	45.258.572,79
	7.738.000,00	-110.722,24
-30.000.000,00	2.492.836.000,00	45.369.295,03
3.000.000,00	2.089.493.000,00	12.582.945,68
3.000.000,00	2.089.493.000,00	12.582.945,68
26.570.000,00	6.941.387.000,00	67.762.980,91
26.570.000,00	6.940.937.000,00	67.791.623,91
	450.000,00	-28.643,00
230.000,00	1.640.000,00	13.170,08
230.000,00	1.630.000,00	5.229,70
	10.000,00	7.940,38
-200.000,00	11.533.094.000,00	125.617.669,46
	170.000,00	44.075,72
200.000,00	463.000,00	195.217,48
200.000,00	462.000,00	194.496,42
	1.000,00	721,06
200.000,00	633.000,00	239.293,20
	11.533.727.000,00	125.856.962,66
	-9.465.702.000,00	140.299.729,97

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSCHEUNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bu)

UG 24 - Gesundheit			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	20.000,00		-20.000,00
Erträge aus Transfers	49.534.000,00	1.155.450.972,46	1.105.916.972,46
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	1.000.000,00	654.557,01	-345.442,99
Transfers von EU-Mitgliedstaaten	1.000.000,00	654.557,01	-345.442,99
Transfers innerhalb des Bundes	48.534.000,00	1.154.796.415,45	1.106.262.415,45
Transfers aus Abgabenanteilen	7.250.000,00	7.250.000,00	
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	41.284.000,00	1.147.546.415,45	1.106.262.415,45
Vergütungen innerhalb des Bundes	3.000,00	4.760,00	1.760,00
Sonstige Erträge	472.000,00	275.272.891,05	274.800.891,05
Geldstrafen	50.000,00	108.890,42	58.890,42
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen		275.078.359,52	275.078.359,52
Übrige sonstige Erträge	422.000,00	85.641,11	-336.358,89
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	50.029.000,00	1.430.728.623,51	1.380.699.623,51
Finanzerträge			
Finanzerträge		15.875,16	15.875,16
Erträge	50.029.000,00	1.430.744.498,67	1.380.715.498,67
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	1.852.341.000,00	1.899.334.482,24	46.993.482,24
Transfers an Sozialversicherungsträger	757.437.000,00	554.398.095,84	-203.038.904,16
Transfers an die Bundesfonds	894.586.000,00	1.006.945.707,56	112.359.707,56
Transfers an Länder	200.308.000,00	337.990.678,84	137.682.678,84
Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbände	10.000,00		-10.000,00
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.		1.647.054,90	1.647.054,90
Transfers an EU-Mitgliedstaaten		1.647.054,90	1.647.054,90
Transfers an Unternehmen	51.476.000,00	61.744.216,52	10.268.216,52
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	51.476.000,00	61.744.216,52	10.268.216,52
Transfers an private Haushalte/Institutionen	112.479.000,00	100.321.830,76	-12.157.169,24
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	112.479.000,00	100.321.830,76	-12.157.169,24
Transferaufwand	2.016.296.000,00	2.063.047.584,42	46.751.584,42
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	49.000,00	17.815,00	-31.185,00
Mieten	70.000,00	5.898,13	-64.101,87
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	20.000,00	307.704,75	287.704,75
Aufwand für Werkleistungen	406.525.000,00	411.230.736,28	4.705.736,28
Transporte durch Dritte	37.000,00	79.021,82	42.021,82
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	5.000,00		-5.000,00
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen	25.000,00		-25.000,00
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	523.935.000,00	1.224.481.770,99	700.546.770,99
Aufwand aus Währungsdifferenzen	15.000,00	37.912,47	22.912,47
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	523.520.000,00	1.224.443.858,52	700.923.858,52
Betrieblicher Sachaufwand	930.666.000,00	1.636.122.946,97	705.456.946,97

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bv)

UG 24 - Gesundheit		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	20.000,00	-20.000,00
1.113.166.666,67	1.162.700.666,67	-7.249.694,21
	1.000.000,00	-345.442,99
	1.000.000,00	-345.442,99
1.113.166.666,67	1.161.700.666,67	-6.904.251,22
	7.250.000,00	
1.113.166.666,67	1.154.450.666,67	-6.904.251,22
	3.000,00	1.760,00
	472.000,00	274.800.891,05
	50.000,00	58.890,42
		275.078.359,52
	422.000,00	-336.358,89
1.113.166.666,67	1.163.195.666,67	267.532.956,84
		15.875,16
1.113.166.666,67	1.163.195.666,67	15.875,16
331.017.248,43	2.183.358.248,43	284.023.766,19
-82.008.168,04	675.428.831,96	121.030.736,12
112.359.707,56	1.006.945.707,56	
300.665.708,91	500.973.708,91	162.983.030,07
	10.000,00	10.000,00
		-1.647.054,90
		-1.647.054,90
208.000,00	51.684.000,00	-10.060.216,52
208.000,00	51.684.000,00	-10.060.216,52
16.868.335,87	129.347.335,87	29.025.505,11
16.868.335,87	129.347.335,87	29.025.505,11
348.093.584,30	2.364.389.584,30	301.341.999,88
	49.000,00	31.185,00
	70.000,00	64.101,87
320.341,72	340.341,72	32.636,97
77.947.174,77	484.472.174,77	73.241.438,49
	37.000,00	-42.021,82
	5.000,00	5.000,00
	25.000,00	25.000,00
839.858.125,02	1.363.793.125,02	139.311.354,03
	15.000,00	-22.912,47
839.858.125,02	1.363.378.125,02	138.934.266,50
918.125.641,51	1.848.791.641,51	212.668.694,54

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bw)

UG 24 - Gesundheit			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Finanzaufwand			
Finanzaufwand		80,73	80,73
Aufwendungen	2.946.962.000,00	3.699.170.612,12	752.208.612,12
Nettoergebnis	-2.896.933.000,00	-2.268.426.113,45	628.506.886,55

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bx)

UG 24 - Gesundheit		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
		-80,73
1.266.219.225,81	4.213.181.225,81	514.010.613,69
-153.052.559,14	-3.049.985.559,14	781.559.445,69

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (by)

UG 25 - Familie und Jugend			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Abgabenähnliche Erträge	7.919.158.000,00	8.070.154.351,23	150.996.351,23
Beiträge zum Familienlastenausgleichsfonds (FLAF)	7.919.158.000,00	8.070.154.351,23	150.996.351,23
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit		136.062,51	136.062,51
Sonstige wirtschaftliche Erträge		136.062,51	136.062,51
Erträge aus Transfers	14.113.000,00	14.128.476,14	15.476,14
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	3.000,00	87.039,95	84.039,95
Transfers von Sozialversicherungsträgern		25,73	25,73
Transfers von Bundesfonds	1.000,00		-1.000,00
Transfers von Ländern	1.000,00	47.398,15	46.398,15
Transfers von Gemeinden und Gemeindeverbänden	1.000,00	39.616,07	38.616,07
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	8.000,00	648,54	-7.351,46
Transfers von EU-Mitgliedstaaten	8.000,00	648,54	-7.351,46
Ertr.aus Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	13.901.000,00	13.840.787,65	-60.212,35
Transfers innerhalb des Bundes	201.000,00	200.000,00	-1.000,00
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	201.000,00	200.000,00	-1.000,00
Vergütungen innerhalb des Bundes		2.192,96	2.192,96
Sonstige Erträge	1.618.000,00	4.068.318,30	2.450.318,30
Erträge aus Währungsdifferenzen		37,77	37,77
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	83.000,00		-83.000,00
Übrige sonstige Erträge	1.535.000,00	4.068.280,53	2.533.280,53
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	7.934.889.000,00	8.088.489.401,14	153.600.401,14
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen	1.000,00	-5.067,92	-6.067,92
Finanzerträge	1.000,00	2.927,00	1.927,00
Erträge	7.934.890.000,00	8.088.492.328,14	153.602.328,14
Personalaufwand			
Bezüge	7.933.000,00	7.812.909,21	-120.090,79
Mehrdienstleistungen	310.000,00	216.892,56	-93.107,44
Sonstige Nebengebühren	120.000,00	140.249,41	20.249,41
Gesetzlicher Sozialaufwand	1.882.000,00	1.844.874,02	-37.125,98
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	425.000,00	403.879,13	-21.120,87
Freiwilliger Sozialaufwand	95.000,00	80.758,23	-14.241,77
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand		11.690,41	11.690,41
Personalaufwand	10.765.000,00	10.511.252,97	-253.747,03
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	1.999.124.000,00	2.137.707.593,74	138.583.593,74
Transfers an Sozialversicherungsträger	1.842.763.000,00	1.802.637.643,61	-40.125.356,39
Transfers an die Bundesfonds	156.051.000,00	334.737.083,38	178.686.083,38
Transfers an Länder	110.000,00	40.893,75	-69.106,25
Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbände	200.000,00	291.973,00	91.973,00
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	25.000,00	21.535,98	-3.464,02
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	25.000,00	21.535,98	-3.464,02

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (bz)

UG 25 - Familie und Jugend		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
143.686.010,29	8.062.844.010,29	7.310.340,94
143.686.010,29	8.062.844.010,29	7.310.340,94
		136.062,51
		136.062,51
	14.113.000,00	15.476,14
	3.000,00	84.039,95
		25,73
	1.000,00	-1.000,00
	1.000,00	46.398,15
	1.000,00	38.616,07
	8.000,00	-7.351,46
	8.000,00	-7.351,46
	13.901.000,00	-60.212,35
	201.000,00	-1.000,00
	201.000,00	-1.000,00
		2.192,96
	1.618.000,00	2.450.318,30
		37,77
	83.000,00	-83.000,00
	1.535.000,00	2.533.280,53
143.686.010,29	8.078.575.010,29	9.914.390,85
	1.000,00	-6.067,92
	1.000,00	1.927,00
143.686.010,29	8.078.576.010,29	1.927,00
-75.000,00	7.858.000,00	45.090,79
	310.000,00	93.107,44
	120.000,00	-20.249,41
	1.882.000,00	37.125,98
-75.000,00	350.000,00	-53.879,13
	95.000,00	14.241,77
		-11.690,41
-150.000,00	10.615.000,00	103.747,03
150.025.115,97	2.149.149.115,97	11.441.522,23
-39.961.833,15	1.802.801.166,85	163.523,24
189.986.949,12	346.037.949,12	11.300.865,74
	110.000,00	69.106,25
	200.000,00	-91.973,00
	25.000,00	3.464,02
	25.000,00	3.464,02

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ca)

UG 25 - Familie und Jugend			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Transfers an Unternehmen	2.658.000,00	23.332.740,90	20.674.740,90
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	2.658.000,00	23.332.740,90	20.674.740,90
Transfers an private Haushalte/Institutionen	5.122.357.000,00	5.141.959.818,93	19.602.818,93
Leistungen aus dem Familienlastenausgleichsfonds	5.083.832.000,00	5.102.756.363,71	18.924.363,71
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	38.525.000,00	39.203.455,22	678.455,22
Sonstige Transfers	74.285.000,00	92.670.793,26	18.385.793,26
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	53.284.000,00	66.450.666,67	13.166.666,67
Aufw.WB u.Abgang v.Ford.gew.Darl.u.rückz.Vorsch.	21.001.000,00	26.220.126,59	5.219.126,59
Transferaufwand	7.198.449.000,00	7.395.692.482,81	197.243.482,81
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	13.000,00	18.401,67	5.401,67
Mieten	1.598.000,00	1.662.004,32	64.004,32
Instandhaltung	31.000,00	16.810,23	-14.189,77
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	491.000,00	308.607,29	-182.392,71
Reisen	31.000,00	19.997,24	-11.002,76
Aufwand für Werkleistungen	39.708.000,00	37.731.457,70	-1.976.542,30
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	336.000,00	402.869,18	66.869,18
Transporte durch Dritte	553.084.000,00	532.705.472,61	-20.378.527,39
Entschädigung an Präsenz- u. Zivildienstleistende	201.000,00	122.807,58	-78.192,42
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	150.000,00	50.366,04	-99.633,96
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	90.000,00	94.506,65	4.506,65
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen	21.203.000,00	14.265.842,08	-6.937.157,92
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	205.919.000,00	190.780.077,01	-15.138.922,99
Aufwand aus Währungsdifferenzen	11.000,00	4.095,75	-6.904,25
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen		1.078,00	1.078,00
Energie		4.329,47	4.329,47
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	205.908.000,00	190.770.573,79	-15.137.426,21
Betrieblicher Sachaufwand	822.855.000,00	778.179.219,60	-44.675.780,40
Aufwendungen	8.032.069.000,00	8.184.382.955,38	152.313.955,38
Nettoergebnis	-97.179.000,00	-95.890.627,24	1.288.372,76

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (cb)

UG 25 - Familie und Jugend		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
13.101.656,34	15.759.656,34	-7.573.084,56
13.101.656,34	15.759.656,34	-7.573.084,56
19.927.112,14	5.142.284.112,14	324.293,21
19.927.112,14	5.103.759.112,14	1.002.748,43
	38.525.000,00	-678.455,22
2.500.000,00	76.785.000,00	-15.885.793,26
2.500.000,00	55.784.000,00	-10.666.666,67
	21.001.000,00	-5.219.126,59
185.553.884,45	7.384.002.884,45	-11.689.598,36
	13.000,00	-5.401,67
	1.598.000,00	-64.004,32
	31.000,00	14.189,77
	491.000,00	182.392,71
	31.000,00	11.002,76
1.031.251,48	40.739.251,48	3.007.793,78
	336.000,00	-66.869,18
-12.965.275,20	540.118.724,80	7.413.252,19
	201.000,00	78.192,42
	150.000,00	99.633,96
	90.000,00	-4.506,65
	21.203.000,00	6.937.157,92
-11.784.850,44	194.134.149,56	3.354.072,55
-1.000,00	10.000,00	5.904,25
		-1.078,00
		-4.329,47
-11.783.850,44	194.124.149,56	3.353.575,77
-23.718.874,16	799.136.125,84	20.956.906,24
161.685.010,29	8.193.754.010,29	9.371.054,91
-17.999.000,00	-115.178.000,00	19.287.372,76

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (cc)

UG 30 - Bildung			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	7.491.000,00	12.118.022,46	4.627.022,46
Erträge aus Mieten	4.983.000,00	9.448.463,99	4.465.463,99
Erträge aus der Veräußerung von Material	47.000,00	60.773,67	13.773,67
Erträge aus Leistungen	16.000,00	273.734,61	257.734,61
Sonstige wirtschaftliche Erträge	2.445.000,00	2.335.050,19	-109.949,81
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	45.315.000,00	53.983.461,15	8.668.461,15
Erträge aus Transfers	33.585.000,00	72.942.845,42	39.357.845,42
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	24.833.000,00	25.501.288,94	668.288,94
Transfers von Sozialversicherungsträgern	93.000,00	36.163,79	-56.836,21
Transfers von Bundesfonds	6.000,00		-6.000,00
Transfers von Ländern	24.722.000,00	25.418.732,46	696.732,46
Transfers von Gemeinden und Gemeindeverbänden	4.000,00		-4.000,00
Transfers von sonstigen öffentlichen Rechtsträgern	8.000,00	46.392,69	38.392,69
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	3.746.000,00	1.616.182,97	-2.129.817,03
Transfers von EU-Mitgliedstaaten	3.746.000,00	1.616.182,97	-2.129.817,03
Erträge aus Transfers von Unternehmen	3.000,00	15.300,00	12.300,00
Ertr.aus Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	1.601.000,00	1.725.127,58	124.127,58
Transfers innerhalb des Bundes	3.402.000,00	44.084.945,93	40.682.945,93
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	3.402.000,00	44.084.945,93	40.682.945,93
Vergütungen innerhalb des Bundes	231.000,00	142.834,24	-88.165,76
Sonstige Erträge	20.444.000,00	36.780.192,34	16.336.192,34
Geldstrafen	3.000,00	165.000,00	162.000,00
Aktivierete Eigenleistungen		70.396,84	70.396,84
Wertaufholungen von Anlagen	100.000,00	1.294.669,06	1.194.669,06
Erträge aus Währungsdifferenzen	5.000,00	2.042,03	-2.957,97
Erträge aus dem Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen	7.000,00	23.481,92	16.481,92
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	20.108.000,00	2.486.055,23	-17.621.944,77
Übrige sonstige Erträge	221.000,00	32.738.547,26	32.517.547,26
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	107.066.000,00	175.967.355,61	68.901.355,61
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen	3.000,00	181,42	-2.818,58
Finanzerträge	3.000,00	181,42	-2.818,58
Erträge	107.069.000,00	175.967.537,03	68.898.537,03
Personalaufwand			
Bezüge	3.126.656.000,00	2.797.707.053,23	-328.948.946,77
Mehrdienstleistungen	249.089.000,00	268.085.600,45	18.996.600,45
Sonstige Nebengebühren	26.961.000,00	28.379.087,59	1.418.087,59
Gesetzlicher Sozialaufwand	785.217.000,00	736.459.659,51	-48.757.340,49
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	214.545.000,00	201.519.381,44	-13.025.618,56
Freiwilliger Sozialaufwand	2.280.000,00	2.717.726,14	437.726,14
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	266.000,00	422.449,76	156.449,76

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (cd)

UG 30 - Bildung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	7.491.000,00	4.627.022,46
	4.983.000,00	4.465.463,99
	47.000,00	13.773,67
	16.000,00	257.734,61
	2.445.000,00	-109.949,81
	45.315.000,00	8.668.461,15
16.474.613,00	50.059.613,00	22.883.232,42
	24.833.000,00	668.288,94
	93.000,00	-56.836,21
	6.000,00	-6.000,00
	24.722.000,00	696.732,46
	4.000,00	-4.000,00
	8.000,00	38.392,69
	3.746.000,00	-2.129.817,03
	3.746.000,00	-2.129.817,03
	3.000,00	12.300,00
	1.601.000,00	124.127,58
16.474.613,00	19.876.613,00	24.208.332,93
16.474.613,00	19.876.613,00	24.208.332,93
	231.000,00	-88.165,76
29.873.500,00	50.317.500,00	-13.537.307,66
	3.000,00	162.000,00
		70.396,84
	100.000,00	1.194.669,06
	5.000,00	-2.957,97
	7.000,00	16.481,92
	20.108.000,00	-17.621.944,77
29.873.500,00	30.094.500,00	2.644.047,26
46.348.113,00	153.414.113,00	22.553.242,61
	3.000,00	-2.818,58
	3.000,00	-2.818,58
46.348.113,00	153.417.113,00	-2.818,58
-34.426.688,49	3.092.229.311,51	294.522.258,28
	249.089.000,00	-18.996.600,45
320.000,00	27.281.000,00	-1.098.087,59
-12,08	785.216.987,92	48.757.328,41
35.314.747,44	249.859.747,44	48.340.366,00
-58.400,00	2.221.600,00	-496.126,14
	266.000,00	-156.449,76

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ce)

UG 30 - Bildung			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Personalaufwand	4.405.014.000,00	4.035.290.958,12	-369.723.041,88
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	5.427.175.000,00	5.380.473.097,58	-46.701.902,42
Transfers an Sozialversicherungsträger	10.000,00	17.240,78	7.240,78
Transfers an Länder	5.426.914.000,00	5.380.180.283,80	-46.733.716,20
Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbände	1.000,00		-1.000,00
Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	250.000,00	275.573,00	25.573,00
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	2.023.000,00	709.682,33	-1.313.317,67
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	2.023.000,00	708.702,33	-1.314.297,67
Transfers an Drittländer		980,00	980,00
Transfers an Unternehmen	11.021.000,00	10.727.200,00	-293.800,00
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	11.021.000,00	10.727.200,00	-293.800,00
Transfers an private Haushalte/Institutionen	107.909.000,00	121.267.118,67	13.358.118,67
Leistungen aus dem Familienlastenausgleichsfonds	3.000,00		-3.000,00
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	107.906.000,00	121.267.118,67	13.361.118,67
Sonstige Transfers	86.000,00	30.430,91	-55.569,09
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	32.000,00		-32.000,00
Aufw.WB u.Abgang v.Ford.gew.Darl.u.rückz.Vorsch.	54.000,00	30.430,91	-23.569,09
Transferaufwand	5.548.214.000,00	5.513.207.529,49	-35.006.470,51
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	755.000,00	659.694,48	-95.305,52
Materialaufwand	2.248.000,00	3.956.478,23	1.708.478,23
Mieten	630.240.000,00	570.710.855,43	-59.529.144,57
Instandhaltung	55.923.000,00	82.345.018,11	26.422.018,11
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	6.571.000,00	8.239.282,02	1.668.282,02
Reisen	17.087.000,00	16.955.773,88	-131.226,12
Aufwand für Werkleistungen	208.226.000,00	208.133.519,32	-92.480,68
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	163.054.000,00	148.816.347,59	-14.237.652,41
Transporte durch Dritte	2.621.000,00	2.304.902,32	-316.097,68
Entschädigung an Präsenz- u. Zivildienstleistende	58.000,00	81.267,63	23.267,63
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	52.564.000,00	37.750.720,66	-14.813.279,34
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	36.664.000,00	22.685.271,12	-13.978.728,88
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen	683.000,00	591.794,60	-91.205,40
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	288.752.000,00	157.315.473,82	-131.436.526,18
Aufwand aus Währungsdifferenzen	335.000,00	731.354,97	396.354,97
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen	280.000,00	307.425,95	27.425,95
Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstellungen	3.220.000,00	3.164.428,34	-55.571,66
Energie	57.682.000,00	73.876.224,93	16.194.224,93
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	227.235.000,00	79.236.039,63	-147.998.960,37

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (cf)

UG 30 - Bildung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
1.149.646,87	4.406.163.646,87	370.872.688,75
43.262.849,57	5.470.437.849,57	89.964.751,99
	10.000,00	-7.240,78
43.262.849,57	5.470.176.849,57	89.996.565,77
	1.000,00	1.000,00
	250.000,00	-25.573,00
	2.023.000,00	1.313.317,67
	2.023.000,00	1.314.297,67
		-980,00
	11.021.000,00	293.800,00
	11.021.000,00	293.800,00
20.883.613,00	128.792.613,00	7.525.494,33
	3.000,00	3.000,00
20.883.613,00	128.789.613,00	7.522.494,33
	86.000,00	55.569,09
	32.000,00	32.000,00
	54.000,00	23.569,09
64.146.462,57	5.612.360.462,57	99.152.933,08
2.825,00	757.825,00	98.130,52
	2.248.000,00	-1.708.478,23
-50.321.313,74	579.918.686,26	9.207.830,83
34.899.271,19	90.822.271,19	8.477.253,08
130.772,07	6.701.772,07	-1.537.509,95
168.739,81	17.255.739,81	299.965,93
16.279.139,97	224.505.139,97	16.371.620,65
856.541,52	163.910.541,52	15.094.193,93
8.616,33	2.629.616,33	324.714,01
	58.000,00	-23.267,63
	52.564.000,00	14.813.279,34
4.784.384,58	41.448.384,58	18.763.113,46
	683.000,00	91.205,40
19.117.856,42	307.869.856,42	150.554.382,60
92.035,98	427.035,98	-304.318,99
	280.000,00	-27.425,95
2.805.282,15	6.025.282,15	2.860.853,81
16.196.174,32	73.878.174,32	1.949,39
24.363,97	227.259.363,97	148.023.324,34

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (cg)

UG 30 - Bildung			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Betrieblicher Sachaufwand	1.465.446.000,00	1.260.546.399,21	-204.899.600,79
Finanzaufwand			
Aufwendungen aus Zinsen	37.000,00	7.393,52	-29.606,48
Finanzaufwand	37.000,00	7.393,52	-29.606,48
Aufwendungen	11.418.711.000,00	10.809.052.280,34	-609.658.719,66
Nettoergebnis	-11.311.642.000,00	-10.633.084.743,31	678.557.256,69

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ch)

UG 30 - Bildung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
25.926.833,15	1.491.372.833,15	230.826.433,94
	37.000,00	29.606,48
	37.000,00	29.606,48
91.222.942,59	11.509.933.942,59	700.881.662,25
-44.874.829,59	-11.356.516.829,59	723.432.086,28

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ci)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	140.000,00	1.156.066,23	1.016.066,23
Erträge aus Mieten		838.622,75	838.622,75
Sonstige wirtschaftliche Erträge	140.000,00	317.443,48	177.443,48
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	109.000,00	474.150,00	365.150,00
Erträge aus Transfers	242.000,00	803.623,70	561.623,70
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	5.000,00	278,08	-4.721,92
Transfers von Sozialversicherungsträgern	5.000,00	278,08	-4.721,92
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	31.000,00	146.231,40	115.231,40
Transfers von EU-Mitgliedstaaten	31.000,00	146.231,40	115.231,40
Erträge aus Transfers von Unternehmen	206.000,00	657.114,22	451.114,22
Sonstige Erträge	1.071.000,00	850.111,43	-220.888,57
Geldstrafen		7.162,18	7.162,18
Erträge aus Währungsdifferenzen		6.181,09	6.181,09
Erträge aus dem Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen		24.222,60	24.222,60
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	1.070.000,00	540.635,97	-529.364,03
Übrige sonstige Erträge	1.000,00	271.909,59	270.909,59
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	1.562.000,00	3.283.951,36	1.721.951,36
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen	3.000,00	3.546,93	546,93
Sonstige Finanzerträge		21.116.671,54	21.116.671,54
Finanzerträge	3.000,00	24.598.897,97	24.595.897,97
Erträge	1.565.000,00	27.882.849,33	26.317.849,33
Personalaufwand			
Bezüge	31.849.000,00	33.450.512,59	1.601.512,59
Mehrdienstleistungen	797.000,00	769.505,43	-27.494,57
Sonstige Nebengebühren	1.203.000,00	1.007.399,16	-195.600,84
Gesetzlicher Sozialaufwand	8.563.000,00	7.868.573,54	-694.426,46
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	1.931.000,00	1.458.198,49	-472.801,51
Freiwilliger Sozialaufwand	396.000,00	375.589,42	-20.410,58
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	121.000,00	160.558,03	39.558,03
Personalaufwand	44.860.000,00	45.090.336,66	230.336,66
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	4.997.628.000,00	5.133.583.343,05	135.955.343,05
Transfers an die Bundesfonds	279.855.000,00	311.902.538,00	32.047.538,00
Transfers an Länder	78.995.000,00	52.397.288,47	-26.597.711,53
Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	4.638.778.000,00	4.769.283.516,58	130.505.516,58
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	41.852.000,00	42.585.913,07	733.913,07
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	41.852.000,00	42.585.913,07	733.913,07
Transfers an Unternehmen	331.470.000,00	388.907.966,85	57.437.966,85
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	331.470.000,00	388.907.966,85	57.437.966,85
Transfers an private Haushalte/Institutionen	462.525.000,00	403.023.330,06	-59.501.669,94

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (cj)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	140.000,00	1.016.066,23
		838.622,75
	140.000,00	177.443,48
	109.000,00	365.150,00
	242.000,00	561.623,70
	5.000,00	-4.721,92
	5.000,00	-4.721,92
	31.000,00	115.231,40
	31.000,00	115.231,40
	206.000,00	451.114,22
7.162,18	1.078.162,18	-228.050,75
7.162,18	7.162,18	
		6.181,09
		24.222,60
	1.070.000,00	-529.364,03
	1.000,00	270.909,59
7.162,18	1.569.162,18	1.714.789,18
	3.000,00	546,93
		21.116.671,54
	3.000,00	24.595.897,97
7.162,18	1.572.162,18	24.595.897,97
2.133.663,79	33.982.663,79	532.151,20
	797.000,00	27.494,57
12.200,00	1.215.200,00	207.800,84
3.300,00	8.566.300,00	697.726,46
3.917,47	1.934.917,47	476.718,98
23.662,18	419.662,18	44.072,76
	121.000,00	-39.558,03
2.176.743,44	47.036.743,44	1.946.406,78
136.438.858,83	5.134.066.858,83	483.515,78
32.047.538,00	311.902.538,00	
-26.400.000,00	52.595.000,00	197.711,53
130.791.320,83	4.769.569.320,83	285.804,25
861.063,21	42.713.063,21	127.150,14
861.063,21	42.713.063,21	127.150,14
43.781.338,21	375.251.338,21	-13.656.628,64
43.781.338,21	375.251.338,21	-13.656.628,64
-12.459.306,00	450.065.694,00	47.042.363,94

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ck)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied		1.350,00	1.350,00
.			
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	462.525.000,00	403.021.980,06	-59.503.019,94
Transferaufwand	5.833.475.000,00	5.968.100.553,03	134.625.553,03
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	85.000,00	75.956,57	-9.043,43
Mieten	15.878.000,00	12.576.756,89	-3.301.243,11
Instandhaltung	387.000,00	343.287,99	-43.712,01
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	514.000,00	403.391,43	-110.608,57
Reisen	265.000,00	256.936,54	-8.063,46
Aufwand für Werkleistungen	33.934.000,00	28.705.687,02	-5.228.312,98
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	1.991.000,00	1.678.659,06	-312.340,94
Transporte durch Dritte	5.287.000,00	5.604.571,97	317.571,97
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	875.000,00	675.305,64	-199.694,36
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	353.000,00	259.789,36	-93.210,64
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen		8.991,85	8.991,85
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	1.763.000,00	1.711.938,74	-51.061,26
Aufwand aus Währungsdifferenzen	115.000,00	238.148,40	123.148,40
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen		25.790,59	25.790,59
Energie	405.000,00	585.776,60	180.776,60
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	1.243.000,00	862.223,15	-380.776,85
Betrieblicher Sachaufwand	61.332.000,00	52.301.273,06	-9.030.726,94
Finanzaufwand			
Finanzaufwand		1.832.376,55	1.832.376,55
Aufwendungen	5.939.667.000,00	6.067.324.539,30	127.657.539,30
Nettoergebnis	-5.938.102.000,00	-6.039.441.689,97	-101.339.689,97

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (cl)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
		-1.350,00
-12.459.306,00	450.065.694,00	47.043.713,94
168.621.954,25	6.002.096.954,25	33.996.401,22
	85.000,00	9.043,43
-4.020.000,00	11.858.000,00	-718.756,89
116.557,56	503.557,56	160.269,57
40.000,00	554.000,00	150.608,57
22.500,00	287.500,00	30.563,46
-3.282.791,56	30.651.208,44	1.945.521,42
-88.200,00	1.902.800,00	224.140,94
	5.287.000,00	-317.571,97
	875.000,00	199.694,36
	353.000,00	93.210,64
		-8.991,85
18.482,53	1.781.482,53	69.543,79
	115.000,00	-123.148,40
		-25.790,59
50.000,00	455.000,00	-130.776,60
-31.517,47	1.211.482,53	349.259,38
-7.193.451,47	54.138.548,53	1.837.275,47
1.700.000,00	1.700.000,00	-132.376,55
165.305.246,22	6.104.972.246,22	37.647.706,92
-165.298.084,04	-6.103.400.084,04	63.958.394,07

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (cm)

UG 32 - Kunst und Kultur			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	61.000,00	42.495,63	-18.504,37
Erträge aus Mieten	48.000,00	41.991,05	-6.008,95
Erträge aus der Veräußerung von Material	1.000,00	504,58	-495,42
Erträge aus Leistungen	12.000,00		-12.000,00
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	377.000,00	502.197,53	125.197,53
Erträge aus Transfers	5.301.000,00	3.194.195,90	-2.106.804,10
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	8.000,00		-8.000,00
Transfers von EU-Mitgliedstaaten	8.000,00		-8.000,00
Ertr.aus Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	5.293.000,00	3.194.195,90	-2.098.804,10
Sonstige Erträge	460.000,00	10.963.345,31	10.503.345,31
Geldstrafen	7.000,00	2.500,00	-4.500,00
Erträge aus Währungsdifferenzen		1.345,04	1.345,04
Erträge aus dem Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen		7.100,00	7.100,00
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen		121.623,83	121.623,83
Übrige sonstige Erträge	453.000,00	10.830.776,44	10.377.776,44
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	6.199.000,00	14.702.234,37	8.503.234,37
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen	1.000,00	458,60	-541,40
Finanzerträge	1.000,00	4.332.762,65	4.331.762,65
Erträge	6.200.000,00	19.034.997,02	12.834.997,02
Personalaufwand			
Bezüge	17.179.000,00	17.567.847,47	388.847,47
Mehrdienstleistungen	520.000,00	526.969,20	6.969,20
Sonstige Nebengebühren	351.000,00	290.391,21	-60.608,79
Gesetzlicher Sozialaufwand	4.131.000,00	4.241.537,36	110.537,36
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	1.230.000,00	808.498,48	-421.501,52
Freiwilliger Sozialaufwand	268.000,00	279.567,69	11.567,69
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	57.000,00	47.020,85	-9.979,15
Personalaufwand	23.736.000,00	23.761.832,26	25.832,26
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	148.386.000,00	150.240.011,83	1.854.011,83
Transfers an Sozialversicherungsträger		-327.522,39	-327.522,39
Transfers an Länder	69.000,00	410.800,00	341.800,00
Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbände	1.813.000,00	2.689.847,11	876.847,11
Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	146.504.000,00	147.466.887,11	962.887,11
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	1.035.000,00	1.101.088,96	66.088,96
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	1.035.000,00	1.100.996,96	65.996,96
Transfers an Drittländer		92,00	92,00
Transfers an Unternehmen	284.274.000,00	244.265.727,24	-40.008.272,76
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	284.274.000,00	244.265.727,24	-40.008.272,76
Transfers an private Haushalte/Institutionen	134.795.000,00	153.804.362,79	19.009.362,79

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (cn)

UG 32 - Kunst und Kultur		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	61.000,00	-18.504,37
	48.000,00	-6.008,95
	1.000,00	-495,42
	12.000,00	-12.000,00
	377.000,00	125.197,53
	5.301.000,00	-2.106.804,10
	8.000,00	-8.000,00
	8.000,00	-8.000,00
	5.293.000,00	-2.098.804,10
	460.000,00	10.503.345,31
	7.000,00	-4.500,00
		1.345,04
		7.100,00
		121.623,83
	453.000,00	10.377.776,44
	6.199.000,00	8.503.234,37
	1.000,00	-541,40
	1.000,00	4.331.762,65
	6.200.000,00	4.331.762,65
302.000,00	17.481.000,00	-86.847,47
	520.000,00	-6.969,20
	351.000,00	60.608,79
	4.131.000,00	-110.537,36
	1.230.000,00	421.501,52
-15.077,62	252.922,38	-26.645,31
	57.000,00	9.979,15
286.922,38	24.022.922,38	261.090,12
1.075.377,62	149.461.377,62	-778.634,21
		327.522,39
250.000,00	319.000,00	-91.800,00
-8.900,00	1.804.100,00	-885.747,11
834.277,62	147.338.277,62	-128.609,49
	1.035.000,00	-66.088,96
	1.035.000,00	-65.996,96
		-92,00
-19.266.386,00	265.007.614,00	20.741.886,76
-19.266.386,00	265.007.614,00	20.741.886,76
15.453.910,00	150.248.910,00	-3.555.452,79

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (co)

UG 32 - Kunst und Kultur			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	134.795.000,00	153.804.362,79	19.009.362,79
Sonstige Transfers	18.000,00	18.125,00	125,00
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	18.000,00	18.125,00	125,00
Transferaufwand	568.508.000,00	549.429.315,82	-19.078.684,18
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	1.320.000,00	1.288.447,16	-31.552,84
Mieten	4.376.000,00	3.618.191,27	-757.808,73
Instandhaltung	4.666.000,00	616.399,54	-4.049.600,46
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	185.000,00	214.949,65	29.949,65
Reisen	292.000,00	230.538,47	-61.461,53
Aufwand für Werkleistungen	14.399.000,00	12.228.386,42	-2.170.613,58
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	1.402.000,00	1.563.400,85	161.400,85
Transporte durch Dritte	176.000,00	90.516,81	-85.483,19
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	437.000,00	119.148,98	-317.851,02
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	127.000,00	120.390,60	-6.609,40
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen		0,50	0,50
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	1.378.000,00	1.082.230,03	-295.769,97
Aufwand aus Währungsdifferenzen	11.000,00	14.353,63	3.353,63
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen		289,68	289,68
Energie	416.000,00	561.168,52	145.168,52
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	801.000,00	506.418,20	-294.581,80
Betrieblicher Sachaufwand	28.758.000,00	21.172.600,28	-7.585.399,72
Finanzaufwand			
Aufwendungen aus Zinsen		130,39	130,39
Finanzaufwand		645.808,39	645.808,39
Aufwendungen	621.002.000,00	595.009.556,75	-25.992.443,25
Nettoergebnis	-614.802.000,00	-575.974.559,73	38.827.440,27

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (cp)

UG 32 - Kunst und Kultur		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
15.453.910,00	150.248.910,00	-3.555.452,79
	18.000,00	-125,00
	18.000,00	-125,00
-2.737.098,38	565.770.901,62	16.341.585,80
	1.320.000,00	31.552,84
-252.000,00	4.124.000,00	505.808,73
-4.096.000,00	570.000,00	-46.399,54
	185.000,00	-29.949,65
	292.000,00	61.461,53
6.798.176,00	21.197.176,00	8.968.789,58
	1.402.000,00	-161.400,85
	176.000,00	85.483,19
	437.000,00	317.851,02
	127.000,00	6.609,40
		-0,50
	1.378.000,00	295.769,97
	11.000,00	-3.353,63
		-289,68
	416.000,00	-145.168,52
	801.000,00	294.581,80
2.450.176,00	31.208.176,00	10.035.575,72
		-130,39
		-645.808,39
	621.002.000,00	25.992.443,25
	-614.802.000,00	38.827.440,27

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (cq)

UG 33 - Wirtschaft (Forschung)			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Sonstige Erträge	1.000.000,00	1.105.136,67	105.136,67
Übrige sonstige Erträge	1.000.000,00	1.105.136,67	105.136,67
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	1.000.000,00	1.105.136,67	105.136,67
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen	2.000,00		-2.000,00
Finanzerträge	2.000,00	152.158,50	150.158,50
Erträge	1.002.000,00	1.257.295,17	255.295,17
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger		106.364,00	106.364,00
Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.		106.364,00	106.364,00
Transfers an Unternehmen	260.800.000,00	132.553.096,04	-128.246.903,96
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	260.800.000,00	132.553.096,04	-128.246.903,96
Transfers an private Haushalte/Institutionen	19.100.000,00	20.332.370,86	1.232.370,86
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	19.100.000,00	20.332.370,86	1.232.370,86
Transferaufwand	279.900.000,00	152.991.830,90	-126.908.169,10
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	3.000,00		-3.000,00
Aufwand für Werkleistungen	1.793.000,00	12.616.219,42	10.823.219,42
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen		1.512,80	1.512,80
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand		46,30	46,30
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand		46,30	46,30
Betrieblicher Sachaufwand	1.796.000,00	12.617.778,52	10.821.778,52
Aufwendungen	281.696.000,00	165.609.609,42	-116.086.390,58
Nettoergebnis	-280.694.000,00	-164.352.314,25	116.341.685,75

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (cr)

UG 33 - Wirtschaft (Forschung)		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	1.000.000,00	105.136,67
	1.000.000,00	105.136,67
	1.000.000,00	105.136,67
	2.000,00	-2.000,00
	2.000,00	150.158,50
	1.002.000,00	150.158,50
		-106.364,00
		-106.364,00
-12.358.000,00	248.442.000,00	115.888.903,96
-12.358.000,00	248.442.000,00	115.888.903,96
-1.592.000,00	17.508.000,00	-2.824.370,86
-1.592.000,00	17.508.000,00	-2.824.370,86
-13.950.000,00	265.950.000,00	112.958.169,10
	3.000,00	3.000,00
13.950.000,00	15.743.000,00	3.126.780,58
2.000,00	2.000,00	487,20
		-46,30
		-46,30
13.952.000,00	15.748.000,00	3.130.221,48
2.000,00	281.698.000,00	116.088.390,58
-2.000,00	-280.696.000,00	116.343.685,75

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (cs)

UG 34 - Innovation und Technologie (Forschung)			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus Transfers	2.000,00	-20.853,06	-22.853,06
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	1.000,00		-1.000,00
Transfers von Bundesfonds	1.000,00		-1.000,00
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	1.000,00	-20.853,06	-21.853,06
Transfers von EU-Mitgliedstaaten	1.000,00	-20.853,06	-21.853,06
Sonstige Erträge	1.000,00	4.881.390,06	4.880.390,06
Erträge aus Währungsdifferenzen		1.390,06	1.390,06
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen		4.880.000,00	4.880.000,00
Übrige sonstige Erträge	1.000,00		-1.000,00
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	3.000,00	4.860.537,00	4.857.537,00
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen	5.000,00	159.627,00	154.627,00
Finanzerträge	5.000,00	159.627,00	154.627,00
Erträge	8.000,00	5.020.164,00	5.012.164,00
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	900.000,00	850.000,00	-50.000,00
Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	900.000,00	850.000,00	-50.000,00
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	76.194.000,00	76.379.089,27	185.089,27
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	75.999.000,00	76.184.714,94	185.714,94
Transfers an Drittländer	195.000,00	194.374,33	-625,67
Transfers an Unternehmen	536.329.000,00	431.982.601,52	-104.346.398,48
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	536.329.000,00	431.982.601,52	-104.346.398,48
Transfers an private Haushalte/Institutionen	4.559.000,00	4.149.568,28	-409.431,72
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	4.559.000,00	4.149.568,28	-409.431,72
Sonstige Transfers	2.000.000,00	980.779,00	-1.019.221,00
Aufw.WB u.Abgang v.Ford.gew.Darl.u.rückz.Vorsch.	2.000.000,00	980.779,00	-1.019.221,00
Transferaufwand	619.982.000,00	514.342.038,07	-105.639.961,93
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	10.000,00	2.555,80	-7.444,20
Mieten		15.000,00	15.000,00
Aufwand für Werkleistungen	6.036.000,00	27.114.576,85	21.078.576,85
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	900.000,00	358.918,97	-541.081,03
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen		583.877,73	583.877,73
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	195.000,00	2.658.186,02	2.463.186,02
Aufwand aus Währungsdifferenzen		614,07	614,07
Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstellungen		2.359.497,00	2.359.497,00
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	195.000,00	298.074,95	103.074,95
Betrieblicher Sachaufwand	7.141.000,00	30.733.115,37	23.592.115,37
Aufwendungen	627.123.000,00	545.075.153,44	-82.047.846,56

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ct)

UG 34 - Innovation und Technologie (Forschung)		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	2.000,00	-22.853,06
	1.000,00	-1.000,00
	1.000,00	-1.000,00
	1.000,00	-21.853,06
	1.000,00	-21.853,06
	1.000,00	4.880.390,06
		1.390,06
		4.880.000,00
	1.000,00	-1.000,00
	3.000,00	4.857.537,00
	5.000,00	154.627,00
	5.000,00	154.627,00
	8.000,00	154.627,00
	900.000,00	50.000,00
	900.000,00	50.000,00
	76.194.000,00	-185.089,27
	75.999.000,00	-185.714,94
	195.000,00	625,67
-39.000,00	536.290.000,00	104.307.398,48
-39.000,00	536.290.000,00	104.307.398,48
	4.559.000,00	409.431,72
	4.559.000,00	409.431,72
-300.000,00	1.700.000,00	719.221,00
-300.000,00	1.700.000,00	719.221,00
-339.000,00	619.643.000,00	105.300.961,93
	10.000,00	7.444,20
		-15.000,00
39.000,00	6.075.000,00	-21.039.576,85
	900.000,00	541.081,03
		-583.877,73
300.000,00	495.000,00	-2.163.186,02
		-614,07
300.000,00	300.000,00	-2.059.497,00
	195.000,00	-103.074,95
339.000,00	7.480.000,00	-23.253.115,37
	627.123.000,00	82.047.846,56

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (cu)

UG 34 - Innovation und Technologie (Forschung)

Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Nettoergebnis	-627.115.000,00	-540.054.989,44	87.060.010,56

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (cv)

UG 34 - Innovation und Technologie (Forschung)		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	-627.115.000,00	87.060.010,56

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (cw)

UG 40 - Wirtschaft			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	14.719.000,00	19.049.547,44	4.330.547,44
Erträge aus Mieten	13.323.000,00	17.086.467,87	3.763.467,87
Erträge aus der Veräußerung von Material	24.000,00	13.836,91	-10.163,09
Erträge aus Leistungen	918.000,00	1.564.010,31	646.010,31
Sonstige wirtschaftliche Erträge	454.000,00	385.232,35	-68.767,65
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	5.169.000,00	10.172.861,54	5.003.861,54
Erträge aus Transfers	714.000,00	701.958,17	-12.041,83
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	702.000,00	682.643,33	-19.356,67
Transfers von Sozialversicherungsträgern	2.000,00	5.379,45	3.379,45
Transfers von Bundesfonds	700.000,00	677.263,88	-22.736,12
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	10.000,00	19.314,84	9.314,84
Transfers von EU-Mitgliedstaaten	10.000,00	19.314,84	9.314,84
Erträge aus Transfers von Unternehmen	2.000,00		-2.000,00
Vergütungen innerhalb des Bundes	17.769.000,00	17.755.744,04	-13.255,96
Sonstige Erträge	5.086.000,00	66.948.554,61	61.862.554,61
Geldstrafen		8.540,00	8.540,00
Erträge aus Währungsdifferenzen		229,16	229,16
Erträge aus dem Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen	11.000,00	19.283,32	8.283,32
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	5.000.000,00	5.094.578,02	94.578,02
Übrige sonstige Erträge	75.000,00	61.825.924,11	61.750.924,11
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	43.457.000,00	114.628.665,80	71.171.665,80
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen	13.000,00	22.771,49	9.771,49
Finanzerträge	13.000,00	22.771,49	9.771,49
Erträge	43.470.000,00	114.651.437,29	71.181.437,29
Personalaufwand			
Bezüge	109.976.000,00	109.327.335,39	-648.664,61
Mehrdienstleistungen	2.696.000,00	1.966.925,32	-729.074,68
Sonstige Nebengebühren	3.345.000,00	3.245.813,36	-99.186,64
Gesetzlicher Sozialaufwand	26.343.000,00	25.668.587,88	-674.412,12
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	4.576.000,00	4.467.283,85	-108.716,15
Freiwilliger Sozialaufwand	1.160.000,00	1.069.577,17	-90.422,83
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	269.000,00	209.095,41	-59.904,59
Personalaufwand	148.365.000,00	145.954.618,38	-2.410.381,62
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	2.531.000,00	7.041.252,44	4.510.252,44
Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	2.531.000,00	7.041.252,44	4.510.252,44
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	2.923.000,00	2.717.662,87	-205.337,13
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	2.923.000,00	2.717.662,87	-205.337,13
Transfers an Unternehmen	3.197.647.000,00	1.820.999.824,09	-1.376.647.175,91
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	3.197.647.000,00	1.820.999.824,09	-1.376.647.175,91
Transfers an private Haushalte/Institutionen	9.947.000,00	7.691.730,52	-2.255.269,48

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (cx)

UG 40 - Wirtschaft		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
540.000,00	15.259.000,00	3.790.547,44
42.000,00	13.365.000,00	3.721.467,87
	24.000,00	-10.163,09
498.000,00	1.416.000,00	148.010,31
	454.000,00	-68.767,65
1.806.000,00	6.975.000,00	3.197.861,54
	714.000,00	-12.041,83
	702.000,00	-19.356,67
	2.000,00	3.379,45
	700.000,00	-22.736,12
	10.000,00	9.314,84
	10.000,00	9.314,84
	2.000,00	-2.000,00
	17.769.000,00	-13.255,96
4.320.000,00	9.406.000,00	57.542.554,61
		8.540,00
		229,16
	11.000,00	8.283,32
	5.000.000,00	94.578,02
4.320.000,00	4.395.000,00	57.430.924,11
6.666.000,00	50.123.000,00	64.505.665,80
	13.000,00	9.771,49
	13.000,00	9.771,49
6.666.000,00	50.136.000,00	9.771,49
-819.000,00	109.157.000,00	-170.335,39
-500.000,00	2.196.000,00	229.074,68
	3.345.000,00	99.186,64
155.900,00	26.498.900,00	830.312,12
411.600,00	4.987.600,00	520.316,15
45.000,00	1.205.000,00	135.422,83
	269.000,00	59.904,59
-706.500,00	147.658.500,00	1.703.881,62
2.000,00	2.533.000,00	-4.508.252,44
2.000,00	2.533.000,00	-4.508.252,44
8.000,00	2.931.000,00	213.337,13
8.000,00	2.931.000,00	213.337,13
-1.020.386.617,00	2.177.260.383,00	356.260.558,91
-1.020.386.617,00	2.177.260.383,00	356.260.558,91
3.000,00	9.950.000,00	2.258.269,48

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (cy)

UG 40 - Wirtschaft			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	9.947.000,00	7.691.730,52	-2.255.269,48
Transferaufwand	3.213.048.000,00	1.838.450.469,92	-1.374.597.530,08
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	2.856.000,00	2.841.528,77	-14.471,23
Materialaufwand	225.000,00	166.975,36	-58.024,64
Mieten	10.491.000,00	10.387.149,96	-103.850,04
Instandhaltung	15.752.000,00	14.640.776,39	-1.111.223,61
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	1.003.000,00	881.080,55	-121.919,45
Reisen	1.363.000,00	1.104.358,69	-258.641,31
Aufwand für Werkleistungen	49.025.000,00	63.054.111,41	14.029.111,41
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	3.276.000,00	4.061.773,30	785.773,30
Transporte durch Dritte	661.000,00	615.433,57	-45.566,43
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	66.980.000,00	60.769.792,37	-6.210.207,63
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	801.000,00	563.763,37	-237.236,63
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen	6.000,00	-661.203,99	-667.203,99
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	36.379.000,00	36.451.940,93	72.940,93
Aufwand aus Währungsdifferenzen	45.000,00	91.205,95	46.205,95
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen	2.000,00	17.709,29	15.709,29
Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstellungen	421.000,00	53.247,09	-367.752,91
Energie	2.985.000,00	3.531.538,99	546.538,99
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	32.926.000,00	32.758.239,61	-167.760,39
Betrieblicher Sachaufwand	188.818.000,00	194.877.480,68	6.059.480,68
Finanzaufwand			
Aufwendungen aus Zinsen		107,34	107,34
Finanzaufwand		9.343.392,11	9.343.392,11
Aufwendungen	3.550.231.000,00	2.188.625.961,09	-1.361.605.038,91
Nettoergebnis	-3.506.761.000,00	-2.073.974.523,80	1.432.786.476,20

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (cz)

UG 40 - Wirtschaft		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
3.000,00	9.950.000,00	2.258.269,48
-1.020.373.617,00	2.192.674.383,00	354.223.913,08
	2.856.000,00	14.471,23
	225.000,00	58.024,64
282,64	10.491.282,64	104.132,68
247.000,00	15.999.000,00	1.358.223,61
55.000,00	1.058.000,00	176.919,45
-76.600,00	1.286.400,00	182.041,31
20.756.617,36	69.781.617,36	6.727.505,95
737.000,00	4.013.000,00	-48.773,30
	661.000,00	45.566,43
	66.980.000,00	6.210.207,63
-2.000,00	799.000,00	235.236,63
88.000,00	94.000,00	755.203,99
1.477.000,00	37.856.000,00	1.404.059,07
	45.000,00	-46.205,95
	2.000,00	-15.709,29
	421.000,00	367.752,91
1.458.000,00	4.443.000,00	911.461,01
19.000,00	32.945.000,00	186.760,39
23.282.300,00	212.100.300,00	17.222.819,32
200,00	200,00	92,66
9.343.500,00	9.343.500,00	107,89
-988.454.317,00	2.561.776.683,00	373.150.721,91
995.120.317,00	-2.511.640.683,00	437.666.159,20

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (da)

UG 41 - Mobilität			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Abgabenähnliche Erträge	3.992.000,00	5.578.000,00	1.586.000,00
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	139.811.000,00	199.285.571,55	59.474.571,55
Erträge aus Mieten	22.000,00	183.163,66	161.163,66
Erträge aus der Veräußerung von Material	7.000,00		-7.000,00
Erträge aus Leistungen	139.605.000,00	198.650.936,49	59.045.936,49
Sonstige wirtschaftliche Erträge	177.000,00	451.471,40	274.471,40
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	43.360.000,00	57.731.477,23	14.371.477,23
Erträge aus Transfers	160.314.000,00	143.358.897,38	-16.955.102,62
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	9.000,00	33.662,62	24.662,62
Transfers von Sozialversicherungsträgern	3.000,00	33.662,62	30.662,62
Transfers von Bundesfonds	1.000,00		-1.000,00
Transfers von Ländern	2.000,00		-2.000,00
Transfers von Gemeinden und Gemeindeverbänden	1.000,00		-1.000,00
Transfers von sonstigen öffentlichen Rechtsträgern	2.000,00		-2.000,00
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	1.070.000,00	971.878,56	-98.121,44
Transfers von EU-Mitgliedstaaten	1.070.000,00	971.878,56	-98.121,44
Erträge aus Transfers von Unternehmen	113.502.000,00	101.714.356,20	-11.787.643,80
Transfers innerhalb des Bundes	45.733.000,00	40.639.000,00	-5.094.000,00
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	45.733.000,00	40.639.000,00	-5.094.000,00
Vergütungen innerhalb des Bundes	14.000,00	24.390,00	10.390,00
Sonstige Erträge	720.087.000,00	109.356.153,07	-610.730.846,93
Geldstrafen	74.790.000,00	90.756.121,55	15.966.121,55
Erträge aus Währungsdifferenzen	4.000,00	11.262,96	7.262,96
Erträge aus dem Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen	1.000,00	484.367,30	483.367,30
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	1.000,00	16.583.697,71	16.582.697,71
Übrige sonstige Erträge	645.290.000,00	1.520.703,55	-643.769.296,45
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	1.067.578.000,00	515.334.489,23	-552.243.510,77
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen	8.000,00	298.987,76	290.987,76
Dividenden und ähnliche Gewinnausschüttungen	235.000.000,00	235.000.000,00	
Finanzerträge	235.008.000,00	241.325.037,72	6.317.037,72
Erträge	1.302.586.000,00	756.659.526,95	-545.926.473,05
Personalaufwand			
Bezüge	75.741.000,00	76.410.318,40	669.318,40
Mehrdienstleistungen	1.958.000,00	1.462.782,12	-495.217,88
Sonstige Nebengebühren	1.667.000,00	1.596.568,34	-70.431,66
Gesetzlicher Sozialaufwand	17.665.000,00	18.277.826,25	612.826,25
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	2.860.000,00	3.115.357,34	255.357,34
Freiwilliger Sozialaufwand	926.000,00	1.597.908,11	671.908,11
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	144.000,00	147.868,15	3.868,15
Personalaufwand	100.961.000,00	102.608.628,71	1.647.628,71

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (db)

UG 41 - Mobilität		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	3.992.000,00	1.586.000,00
	139.811.000,00	59.474.571,55
	22.000,00	161.163,66
	7.000,00	-7.000,00
	139.605.000,00	59.045.936,49
	177.000,00	274.471,40
-128.584,00	43.231.416,00	14.500.061,23
-487.000,20	159.826.999,80	-16.468.102,42
	9.000,00	24.662,62
	3.000,00	30.662,62
	1.000,00	-1.000,00
	2.000,00	-2.000,00
	1.000,00	-1.000,00
	2.000,00	-2.000,00
	1.070.000,00	-98.121,44
	1.070.000,00	-98.121,44
-487.000,20	113.014.999,80	-11.300.643,60
	45.733.000,00	-5.094.000,00
	45.733.000,00	-5.094.000,00
	14.000,00	10.390,00
	720.087.000,00	-610.730.846,93
	74.790.000,00	15.966.121,55
	4.000,00	7.262,96
	1.000,00	483.367,30
	1.000,00	16.582.697,71
	645.290.000,00	-643.769.296,45
-615.584,20	1.066.962.415,80	-551.627.926,57
	8.000,00	290.987,76
	235.000.000,00	
	235.008.000,00	6.317.037,72
-615.584,20	1.301.970.415,80	6.317.037,72
-2.311.000,00	73.430.000,00	-2.980.318,40
	1.958.000,00	495.217,88
	1.667.000,00	70.431,66
180.000,00	17.845.000,00	-432.826,25
	2.860.000,00	-255.357,34
100.000,00	1.026.000,00	-571.908,11
	144.000,00	-3.868,15
-2.031.000,00	98.930.000,00	-3.678.628,71

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (dc)

UG 41 - Mobilität			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	440.372.000,00	313.843.767,61	-126.528.232,39
Transfers an Sozialversicherungsträger	4.502.000,00	3.292.229,42	-1.209.770,58
Transfers an die Bundesfonds	226.000.000,00	126.475.000,00	-99.525.000,00
Transfers an Länder	102.723.000,00	3.987.560,61	-98.735.439,39
Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbände	101.523.000,00	175.263.097,01	73.740.097,01
Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	5.624.000,00	4.825.880,57	-798.119,43
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	1.140.000,00	1.696.102,68	556.102,68
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	265.000,00	734.517,09	469.517,09
Transfers an Drittländer	875.000,00	961.585,59	86.585,59
Transfers an Unternehmen	6.747.858.000,00	5.265.180.251,10	-1.482.677.748,90
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	6.747.858.000,00	5.265.180.251,10	-1.482.677.748,90
Transfers an private Haushalte/Institutionen	3.341.000,00	2.180.954,79	-1.160.045,21
Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied			
.	1.000,00		-1.000,00
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	3.340.000,00	2.180.954,79	-1.159.045,21
Sonstige Transfers	1.000,00		-1.000,00
Aufw.WB u.Abgang			
v.Ford.gew.Darl.u.rückz.Vorsch.	1.000,00		-1.000,00
Transferaufwand	7.192.712.000,00	5.582.901.076,18	-1.609.810.923,82
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	196.000,00	163.810,68	-32.189,32
Materialaufwand	4.000,00		-4.000,00
Mieten	10.444.000,00	10.425.153,07	-18.846,93
Instandhaltung	1.635.000,00	939.289,93	-695.710,07
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	1.262.000,00	1.059.787,51	-202.212,49
Reisen	975.000,00	701.578,77	-273.421,23
Aufwand für Werkleistungen	473.206.000,00	375.895.510,10	-97.310.489,90
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	4.915.000,00	4.929.493,79	14.493,79
Transporte durch Dritte	1.410.000,00	747.253,79	-662.746,21
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	6.643.000,00	6.301.218,26	-341.781,74
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	711.000,00	869.945,97	158.945,97
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen	5.000,00	5.415,33	415,33
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	11.796.000,00	3.574.967,59	-8.221.032,41
Aufwand aus Währungsdifferenzen	94.000,00	81.231,29	-12.768,71
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen	1.000,00	3.059,41	2.059,41
Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstellungen	8.300.000,00	1.303.656,00	-6.996.344,00
Energie	761.000,00	639.522,22	-121.477,78
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	2.638.000,00	1.547.498,67	-1.090.501,33
Betrieblicher Sachaufwand	513.202.000,00	405.613.424,79	-107.588.575,21

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (dd)

UG 41 - Mobilität		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
1.015.000,00	441.387.000,00	127.543.232,39
-1.207.000,00	3.295.000,00	2.770,58
2.400.000,00	228.400.000,00	101.925.000,00
	102.723.000,00	98.735.439,39
	101.523.000,00	-73.740.097,01
-178.000,00	5.446.000,00	620.119,43
390.000,00	1.530.000,00	-166.102,68
	265.000,00	-469.517,09
390.000,00	1.265.000,00	303.414,41
213.389.000,20	6.961.247.000,20	1.696.066.749,10
213.389.000,20	6.961.247.000,20	1.696.066.749,10
	3.341.000,00	1.160.045,21
	1.000,00	1.000,00
	3.340.000,00	1.159.045,21
	1.000,00	1.000,00
	1.000,00	1.000,00
214.794.000,20	7.407.506.000,20	1.824.604.924,02
	196.000,00	32.189,32
	4.000,00	4.000,00
314.500,00	10.758.500,00	333.346,93
	1.635.000,00	695.710,07
	1.262.000,00	202.212,49
	975.000,00	273.421,23
-51.011.598,28	422.194.401,72	46.298.891,62
-189.000,00	4.726.000,00	-203.493,79
-150.000,00	1.260.000,00	512.746,21
	6.643.000,00	341.781,74
	711.000,00	-158.945,97
	5.000,00	-415,33
44.000,00	11.840.000,00	8.265.032,41
	94.000,00	12.768,71
	1.000,00	-2.059,41
	8.300.000,00	6.996.344,00
44.000,00	805.000,00	165.477,78
	2.638.000,00	1.090.501,33
-50.992.098,28	462.209.901,72	56.596.476,93

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (de)

UG 41 - Mobilität			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Finanzaufwand			
Aufwendungen aus Zinsen	1.000,00		-1.000,00
Finanzaufwand	1.000,00		-1.000,00
Aufwendungen	7.806.876.000,00	6.091.123.129,68	-1.715.752.870,32
Nettoergebnis	-6.504.290.000,00	-5.334.463.602,73	1.169.826.397,27

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (df)

UG 41 - Mobilität		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	1.000,00	1.000,00
	1.000,00	1.000,00
161.770.901,92	7.968.646.901,92	1.877.523.772,24
-162.386.486,12	-6.666.676.486,12	1.332.212.883,39

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (dg)

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Abgaben - brutto		107,45	107,45
Gebühren, Bundesverwaltungsabgaben u. sonst.Abg.		107,45	107,45
Sonstige Abgaben, Resteingänge, Nebenansprüche und Kosteners		107,45	107,45
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	5.898.000,00	7.768.099,68	1.870.099,68
Erträge aus Mieten	2.128.000,00	3.151.152,70	1.023.152,70
Erträge aus der Veräußerung von Material	3.478.000,00	4.472.508,68	994.508,68
Erträge aus Leistungen	20.000,00	255.213,44	235.213,44
Sonstige wirtschaftliche Erträge	272.000,00	-110.775,14	-382.775,14
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	12.184.000,00	16.712.509,18	4.528.509,18
Erträge aus Transfers	326.701.000,00	465.938.636,97	139.237.636,97
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	15.141.000,00	28.161.732,32	13.020.732,32
Transfers von Sozialversicherungsträgern	8.000,00	1.284,61	-6.715,39
Transfers von Bundesfonds	15.127.000,00	28.160.447,71	13.033.447,71
Transfers von Ländern	6.000,00		-6.000,00
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	340.000,00	4.036.564,04	3.696.564,04
Transfers von EU-Mitgliedstaaten	340.000,00	4.036.564,04	3.696.564,04
Erträge aus Transfers von Unternehmen		27.883,85	27.883,85
Ertr.aus Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.		2.064,00	2.064,00
Transfers innerhalb des Bundes	311.220.000,00	433.710.392,76	122.490.392,76
Transfers aus Abgabenanteilen	121.430.000,00	240.717.392,76	119.287.392,76
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	189.790.000,00	192.993.000,00	3.203.000,00
Vergütungen innerhalb des Bundes	27.000,00	11.460,14	-15.539,86
Sonstige Erträge	9.467.000,00	9.792.495,67	325.495,67
Geldstrafen	101.000,00	500.269,74	399.269,74
Einziehungen zum Bundesschatz	30.000,00	153.489,36	123.489,36
Aktivierete Eigenleistungen		507.626,58	507.626,58
Wertaufholungen von Anlagen	4.075.000,00	4.657.188,42	582.188,42
Erträge aus Währungsdifferenzen		37.879,61	37.879,61
Erträge aus dem Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen	3.726.000,00	673.112,46	-3.052.887,54
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	87.000,00	1.419.222,19	1.332.222,19
Übrige sonstige Erträge	1.448.000,00	1.843.707,31	395.707,31
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	354.277.000,00	500.223.309,09	145.946.309,09
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen	66.000,00	306.717,80	240.717,80
Dividenden und ähnliche Gewinnausschüttungen	11.000.000,00	11.000.000,00	
Finanzerträge	11.066.000,00	14.336.869,06	3.270.869,06
Erträge	365.343.000,00	514.560.178,15	149.217.178,15
Personalaufwand			
Bezüge	132.315.000,00	129.724.217,68	-2.590.782,32
Mehrdienstleistungen	4.839.000,00	4.713.878,91	-125.121,09
Sonstige Nebengebühren	3.232.000,00	3.197.908,65	-34.091,35

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (dh)

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
		107,45
		107,45
		107,45
	5.898.000,00	1.870.099,68
	2.128.000,00	1.023.152,70
	3.478.000,00	994.508,68
	20.000,00	235.213,44
	272.000,00	-382.775,14
	12.184.000,00	4.528.509,18
3.489.673,98	330.190.673,98	135.747.962,99
	15.141.000,00	13.020.732,32
	8.000,00	-6.715,39
	15.127.000,00	13.033.447,71
	6.000,00	-6.000,00
	340.000,00	3.696.564,04
	340.000,00	3.696.564,04
		27.883,85
		2.064,00
3.489.673,98	314.709.673,98	119.000.718,78
284.673,98	121.714.673,98	119.002.718,78
3.205.000,00	192.995.000,00	-2.000,00
	27.000,00	-15.539,86
	9.467.000,00	325.495,67
	101.000,00	399.269,74
	30.000,00	123.489,36
		507.626,58
	4.075.000,00	582.188,42
		37.879,61
	3.726.000,00	-3.052.887,54
	87.000,00	1.332.222,19
	1.448.000,00	395.707,31
3.489.673,98	357.766.673,98	142.456.635,11
	66.000,00	240.717,80
	11.000.000,00	
	11.066.000,00	3.270.869,06
3.489.673,98	368.832.673,98	3.270.869,06
-5.999.000,00	126.316.000,00	-3.408.217,68
	4.839.000,00	125.121,09
	3.232.000,00	34.091,35

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (di)

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Gesetzlicher Sozialaufwand	29.776.000,00	31.705.393,29	1.929.393,29
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	9.060.000,00	6.540.922,42	-2.519.077,58
Freiwilliger Sozialaufwand	1.664.000,00	1.797.898,57	133.898,57
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	300.000,00	286.142,98	-13.857,02
Personalaufwand	181.186.000,00	177.966.362,50	-3.219.637,50
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	1.955.479.000,00	1.922.851.168,74	-32.627.831,26
Transfers an die Bundesfonds	263.530.000,00	162.853.596,42	-100.676.403,58
Transfers an Länder	57.315.000,00	60.892.162,56	3.577.162,56
Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbände	140.000,00	159.467,57	19.467,57
Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	1.634.494.000,00	1.698.945.942,19	64.451.942,19
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	3.768.000,00	3.463.529,99	-304.470,01
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	3.768.000,00	3.463.529,99	-304.470,01
Transfers an Unternehmen	122.928.000,00	131.885.099,61	8.957.099,61
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	122.928.000,00	131.885.099,61	8.957.099,61
Transfers an private Haushalte/Institutionen	376.205.000,00	403.617.671,92	27.412.671,92
Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied			
.	25.000,00		-25.000,00
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	376.180.000,00	403.617.671,92	27.437.671,92
Sonstige Transfers	2.000,00		-2.000,00
Aufw.WB u.Abgang v.Ford.gew.Darl.u.rückz.Vorsch.	2.000,00		-2.000,00
Transferaufwand	2.458.382.000,00	2.461.817.470,26	3.435.470,26
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	3.484.000,00	3.493.688,32	9.688,32
Materialaufwand	1.291.000,00	1.425.091,55	134.091,55
Mieten	31.292.000,00	29.036.548,30	-2.255.451,70
Instandhaltung	9.682.000,00	7.531.597,53	-2.150.402,47
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	1.525.000,00	1.385.804,11	-139.195,89
Reisen	1.553.000,00	1.312.678,47	-240.321,53
Aufwand für Werkleistungen	75.685.000,00	71.148.950,36	-4.536.049,64
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	18.345.000,00	21.401.256,97	3.056.256,97
Transporte durch Dritte	628.000,00	631.842,44	3.842,44
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	13.836.000,00	12.119.343,00	-1.716.657,00
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	1.612.000,00	2.681.134,15	1.069.134,15
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen	97.000,00	273.089,66	176.089,66
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	19.785.000,00	20.385.209,90	600.209,90
Aufwand aus Währungsdifferenzen	162.000,00	102.947,82	-59.052,18
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen	4.496.000,00	3.902.656,90	-593.343,10

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (dj)

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
-4.000,00	29.772.000,00	-1.933.393,29
308.894,59	9.368.894,59	2.827.972,17
21.000,00	1.685.000,00	-112.898,57
	300.000,00	13.857,02
-5.673.105,41	175.512.894,59	-2.453.467,91
107.795.209,46	2.063.274.209,46	140.423.040,72
	263.530.000,00	100.676.403,58
-33.000,83	57.281.999,17	-3.610.163,39
	140.000,00	-19.467,57
107.828.210,29	1.742.322.210,29	43.376.268,10
	3.768.000,00	304.470,01
	3.768.000,00	304.470,01
5.359.500,00	128.287.500,00	-3.597.599,61
5.359.500,00	128.287.500,00	-3.597.599,61
90.986.259,23	467.191.259,23	63.573.587,31
	25.000,00	25.000,00
90.986.259,23	467.166.259,23	63.548.587,31
	2.000,00	2.000,00
	2.000,00	2.000,00
204.140.968,69	2.662.522.968,69	200.705.498,43
	3.484.000,00	-9.688,32
	1.291.000,00	-134.091,55
-458.011,51	30.833.988,49	1.797.440,19
4.137.500,00	13.819.500,00	6.287.902,47
	1.525.000,00	139.195,89
	1.553.000,00	240.321,53
5.376.312,34	81.061.312,34	9.912.361,98
443.000,00	18.788.000,00	-2.613.256,97
	628.000,00	-3.842,44
29.650,39	13.865.650,39	1.746.307,39
32.000,00	1.644.000,00	-1.037.134,15
238.342,60	335.342,60	62.252,94
20.528,90	19.805.528,90	-579.681,00
	162.000,00	59.052,18
57.528,90	4.553.528,90	650.872,00

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (dk)

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstellungen	15.000,00		-15.000,00
Energie	5.795.000,00	6.975.543,55	1.180.543,55
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	9.312.000,00	9.404.061,63	92.061,63
Betrieblicher Sachaufwand	178.815.000,00	172.826.234,76	-5.988.765,24
Finanzaufwand			
Aufwendungen aus Zinsen		593.592,73	593.592,73
Finanzaufwand	2.169.000,00	790.569.135,41	788.400.135,41
Aufwendungen	2.820.552.000,00	3.603.179.202,93	782.627.202,93
Nettoergebnis	-2.455.209.000,00	-3.088.619.024,78	-633.410.024,78

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (dl)

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	15.000,00	15.000,00
100.000,00	5.895.000,00	-1.080.543,55
-137.000,00	9.175.000,00	-229.061,63
9.819.322,72	188.634.322,72	15.808.087,96
		-593.592,73
	2.169.000,00	-788.400.135,41
208.287.186,00	3.028.839.186,00	-574.340.016,93
-204.797.512,02	-2.660.006.512,02	-428.612.512,76

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (dm)

UG 43 - Klima, Umwelt und Energie			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	490.001.000,00	438.417.805,00	-51.583.195,00
Erträge aus der Veräußerung von Material	490.001.000,00	438.417.805,00	-51.583.195,00
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	4.963.000,00	1.421.885,81	-3.541.114,19
Erträge aus Transfers	4.000,00		-4.000,00
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	3.000,00		-3.000,00
Transfers von EU-Mitgliedstaaten	3.000,00		-3.000,00
Erträge aus Transfers von Unternehmen	1.000,00		-1.000,00
Sonstige Erträge	1.000,00	160.641.844,12	160.640.844,12
Geldstrafen	1.000,00	6.100,00	5.100,00
Erträge aus Währungsdifferenzen		132.350,16	132.350,16
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen		31.489.618,62	31.489.618,62
Übrige sonstige Erträge		129.013.775,34	129.013.775,34
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	494.969.000,00	600.481.534,93	105.512.534,93
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen	2.000,00	-18.722,23	-20.722,23
Finanzerträge	2.000,00	-18.722,23	-20.722,23
Erträge	494.971.000,00	600.462.812,70	105.491.812,70
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	358.532.000,00	194.415.730,91	-164.116.269,09
Transfers an Sozialversicherungsträger	200.000,00	143.952,60	-56.047,40
Transfers an die Bundesfonds	355.360.000,00	190.615.000,00	-164.745.000,00
Transfers an Länder	2.000,00		-2.000,00
Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbände	970.000,00	970.703,47	703,47
Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	2.000.000,00	2.686.074,84	686.074,84
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	71.030.000,00	49.709.751,39	-21.320.248,61
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	71.030.000,00	49.709.751,39	-21.320.248,61
Transfers an Unternehmen	654.433.000,00	845.097.365,34	190.664.365,34
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	654.433.000,00	845.097.365,34	190.664.365,34
Transfers an private Haushalte/Institutionen	2.421.667.000,00	1.996.785.325,04	-424.881.674,96
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	2.421.667.000,00	1.996.785.325,04	-424.881.674,96
Transferaufwand	3.505.662.000,00	3.086.008.172,68	-419.653.827,32
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes		5.234,28	5.234,28
Mieten	35.000,00	158.927,77	123.927,77
Instandhaltung	1.675.000,00	1.573.948,30	-101.051,70
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	360.000,00	9.076.961,43	8.716.961,43
Aufwand für Werkleistungen	154.605.000,00	122.039.037,10	-32.565.962,90
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund		5.316.457,12	5.316.457,12
Transporte durch Dritte	5.000,00	11.031,95	6.031,95
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	123.000,00	189.477,44	66.477,44
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	35.000,00	9.759,96	-25.240,04

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (dn)

UG 43 - Klima, Umwelt und Energie		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	490.001.000,00	-51.583.195,00
	490.001.000,00	-51.583.195,00
	4.963.000,00	-3.541.114,19
	4.000,00	-4.000,00
	3.000,00	-3.000,00
	3.000,00	-3.000,00
	1.000,00	-1.000,00
	1.000,00	160.640.844,12
	1.000,00	5.100,00
		132.350,16
		31.489.618,62
		129.013.775,34
	494.969.000,00	105.512.534,93
	2.000,00	-20.722,23
	2.000,00	-20.722,23
	494.971.000,00	-20.722,23
181.786.000,00	540.318.000,00	345.902.269,09
	200.000,00	56.047,40
181.786.000,00	537.146.000,00	346.531.000,00
	2.000,00	2.000,00
	970.000,00	-703,47
	2.000.000,00	-686.074,84
10.001.000,00	81.031.000,00	31.321.248,61
10.001.000,00	81.031.000,00	31.321.248,61
437.002.520,00	1.091.435.520,00	246.338.154,66
437.002.520,00	1.091.435.520,00	246.338.154,66
-140.304.520,00	2.281.362.480,00	284.577.154,96
-140.304.520,00	2.281.362.480,00	284.577.154,96
488.485.000,00	3.994.147.000,00	908.138.827,32
		-5.234,28
	35.000,00	-123.927,77
	1.675.000,00	101.051,70
	360.000,00	-8.716.961,43
-10.428.000,00	144.177.000,00	22.137.962,90
		-5.316.457,12
	5.000,00	-6.031,95
66.477,44	189.477,44	
	35.000,00	25.240,04

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (do)

UG 43 - Klima, Umwelt und Energie			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen		128.997.045,06	128.997.045,06
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	408.000,00	6.350.004,56	5.942.004,56
Aufwand aus Währungsdifferenzen	5.000,00	974.525,36	969.525,36
Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstellungen		4.134.000,00	4.134.000,00
Energie	65.000,00	41.511,94	-23.488,06
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	338.000,00	1.199.967,26	861.967,26
Betrieblicher Sachaufwand	157.246.000,00	273.727.884,97	116.481.884,97
Finanzaufwand			
Finanzaufwand		34.886,75	34.886,75
Aufwendungen	3.662.908.000,00	3.359.770.944,40	-303.137.055,60
Nettoergebnis	-3.167.937.000,00	-2.759.308.131,70	408.628.868,30

UG 44 - Finanzausgleich			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus Transfers	829.846.000,00	676.128.057,90	-153.717.942,10
Erträge aus Transfers von Unternehmen	1.000,00	1.067.294,73	1.066.294,73
Transfers innerhalb des Bundes	829.845.000,00	675.060.763,17	-154.784.236,83
Transfers aus Abgabenanteilen	829.845.000,00	675.060.763,17	-154.784.236,83
Sonstige Erträge	2.000,00	185.346.875,67	185.344.875,67
Übrige sonstige Erträge	2.000,00	185.346.875,67	185.344.875,67
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	829.848.000,00	861.474.933,57	31.626.933,57
Erträge	829.848.000,00	861.474.933,57	31.626.933,57
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	1.712.302.000,00	2.220.111.236,11	507.809.236,11
Transfers an Einrichtungen des Bundes	141.356.000,00	848.711,87	-140.507.288,13
Transfers an Sozialversicherungsträger	12.424.000,00	12.423.759,09	-240,91
Transfers an Länder	571.237.000,00	1.228.808.980,32	657.571.980,32
Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbände	987.285.000,00	978.029.784,83	-9.255.215,17
Transfers an Unternehmen	53.000.000,00	68.010.971,81	15.010.971,81
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	53.000.000,00	68.010.971,81	15.010.971,81
Sonstige Transfers	237.616.000,00	237.266.000,00	-350.000,00
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	237.616.000,00	237.266.000,00	-350.000,00
Transferaufwand	2.002.918.000,00	2.525.388.207,92	522.470.207,92
Betrieblicher Sachaufwand			
Aufwand für Werkleistungen	400.000,00	1.536.495,59	1.136.495,59
Betrieblicher Sachaufwand	400.000,00	1.536.495,59	1.136.495,59
Aufwendungen	2.003.318.000,00	2.526.924.703,51	523.606.703,51
Nettoergebnis	-1.173.470.000,00	-1.665.449.769,94	-491.979.769,94

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (dp)

UG 43 - Klima, Umwelt und Energie		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
128.997.045,06	128.997.045,06	
4.134.053,66	4.542.053,66	-1.807.950,90
	5.000,00	-969.525,36
4.134.000,00	4.134.000,00	
	65.000,00	23.488,06
53,66	338.053,66	-861.913,60
122.769.576,16	280.015.576,16	6.287.691,19
		-34.886,75
611.254.576,16	4.274.162.576,16	914.391.631,76
-611.254.576,16	-3.779.191.576,16	1.019.883.444,46

UG 44 - Finanzausgleich		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
7.183.640,00	837.029.640,00	-160.901.582,10
	1.000,00	1.066.294,73
7.183.640,00	837.028.640,00	-161.967.876,83
7.183.640,00	837.028.640,00	-161.967.876,83
185.344.875,67	185.346.875,67	
185.344.875,67	185.346.875,67	
192.528.515,67	1.022.376.515,67	-160.901.582,10
192.528.515,67	1.022.376.515,67	-160.901.582,10
758.398.305,78	2.470.700.305,78	250.589.069,67
-23.728.760,48	117.627.239,52	116.778.527,65
	12.424.000,00	240,91
685.487.898,66	1.256.724.898,66	27.915.918,34
96.639.167,60	1.083.924.167,60	105.894.382,77
17.000.000,00	70.000.000,00	1.989.028,19
17.000.000,00	70.000.000,00	1.989.028,19
3.203.000,00	240.819.000,00	3.553.000,00
3.203.000,00	240.819.000,00	3.553.000,00
778.601.305,78	2.781.519.305,78	256.131.097,86
1.136.495,59	1.536.495,59	
1.136.495,59	1.536.495,59	
779.737.801,37	2.783.055.801,37	256.131.097,86
-587.209.285,70	-1.760.679.285,70	95.229.515,76

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (dq)

UG 45 - Bundesvermögen			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	14.326.000,00	31.193.150,38	16.867.150,38
Erträge aus Mieten	12.325.000,00	30.069.139,38	17.744.139,38
Erträge aus der Veräußerung von Material	2.000.000,00	1.124.011,00	-875.989,00
Sonstige wirtschaftliche Erträge	1.000,00		-1.000,00
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	381.635.000,00	320.352.328,84	-61.282.671,16
Erträge aus Transfers	6.989.000,00	1.262.597,33	-5.726.402,67
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	1.987.000,00		-1.987.000,00
Transfers von Gemeinden und Gemeindeverbänden	1.987.000,00		-1.987.000,00
Erträge aus Transfers von Unternehmen	5.002.000,00	1.262.597,33	-3.739.402,67
Sonstige Erträge	103.668.000,00	606.456.137,83	502.788.137,83
Geldstrafen	1.000,00	15.200,00	14.200,00
Einziehungen zum Bundesschatz	4.059.000,00	7.597.827,76	3.538.827,76
Wertaufholungen von Anlagen	24.506.000,00	34.514.847,51	10.008.847,51
Erträge aus Währungsdifferenzen	100.000,00	89.576,95	-10.423,05
Erträge aus dem Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen		-289.557,78	-289.557,78
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	50.000.000,00	552.178.572,51	502.178.572,51
Übrige sonstige Erträge	25.002.000,00	12.349.670,88	-12.652.329,12
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	506.618.000,00	959.264.214,38	452.646.214,38
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen	7.289.000,00	68.557.132,76	61.268.132,76
Dividenden und ähnliche Gewinnausschüttungen	1.156.397.000,00	1.567.749.626,45	411.352.626,45
Finanzerträge	1.163.686.000,00	1.637.286.740,41	473.600.740,41
Erträge	1.670.304.000,00	2.596.550.954,79	926.246.954,79
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	161.234.000,00	42.326.530,28	-118.907.469,72
Transfers an Sozialversicherungsträger	15.350.000,00	15.333.000,00	-17.000,00
Transfers an die Bundesfonds	140.284.000,00	21.254.036,95	-119.029.963,05
Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	5.600.000,00	5.739.493,33	139.493,33
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	381.691.000,00	395.897.288,27	14.206.288,27
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	17.000,00		-17.000,00
Transfers an Drittländer	381.674.000,00	395.897.288,27	14.223.288,27
Transfers an Unternehmen	3.789.407.000,00	2.083.314.727,83	-1.706.092.272,17
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	3.789.407.000,00	2.083.314.727,83	-1.706.092.272,17
Sonstige Transfers	30.001.000,00	1.890.167.110,99	1.860.166.110,99
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes		1.093.654.884,09	1.093.654.884,09
Aufw.aus der Dotierung von Rückstell.für Haftungen	30.001.000,00	796.512.226,90	766.511.226,90
Transferaufwand	4.362.333.000,00	4.411.705.657,37	49.372.657,37
Betrieblicher Sachaufwand			
Aufwand für Werkleistungen	71.335.000,00	75.685.158,61	4.350.158,61
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen	114.000.000,00	21.406.985,28	-92.593.014,72

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (dr)

UG 45 - Bundesvermögen		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	14.326.000,00	16.867.150,38
	12.325.000,00	17.744.139,38
	2.000.000,00	-875.989,00
	1.000,00	-1.000,00
	381.635.000,00	-61.282.671,16
	6.989.000,00	-5.726.402,67
	1.987.000,00	-1.987.000,00
	1.987.000,00	-1.987.000,00
	5.002.000,00	-3.739.402,67
	103.668.000,00	502.788.137,83
	1.000,00	14.200,00
	4.059.000,00	3.538.827,76
	24.506.000,00	10.008.847,51
	100.000,00	-10.423,05
		-289.557,78
	50.000.000,00	502.178.572,51
	25.002.000,00	-12.652.329,12
	506.618.000,00	452.646.214,38
	7.289.000,00	61.268.132,76
	1.156.397.000,00	411.352.626,45
	1.163.686.000,00	473.600.740,41
	1.670.304.000,00	473.600.740,41
-5.813.800,00	155.420.200,00	113.093.669,72
	15.350.000,00	17.000,00
-5.813.800,00	134.470.200,00	113.216.163,05
	5.600.000,00	-139.493,33
	381.691.000,00	-14.206.288,27
	17.000,00	17.000,00
	381.674.000,00	-14.223.288,27
34.981.198,72	3.824.388.198,72	1.741.073.470,89
34.981.198,72	3.824.388.198,72	1.741.073.470,89
1.851.752.202,41	1.881.753.202,41	-8.413.908,58
1.101.000.000,00	1.101.000.000,00	7.345.115,91
750.752.202,41	780.753.202,41	-15.759.024,49
1.880.919.601,13	6.243.252.601,13	1.831.546.943,76
8.643.446,58	79.978.446,58	4.293.287,97
196.113,29	114.196.113,29	92.789.128,01

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ds)

UG 45 - Bundesvermögen			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	20.417.000,00	18.728.092,20	-1.688.907,80
Aufwand aus Währungsdifferenzen	50.000,00	95,26	-49.904,74
Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstellungen	1.000,00	95.209,00	94.209,00
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	20.366.000,00	18.632.787,94	-1.733.212,06
Betrieblicher Sachaufwand	205.752.000,00	115.820.236,09	-89.931.763,91
Finanzaufwand			
Finanzaufwand		95.369.623,98	95.369.623,98
Aufwendungen	4.568.085.000,00	4.622.895.517,44	54.810.517,44
Nettoergebnis	-2.897.781.000,00	-2.026.344.562,65	871.436.437,35

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (dt)

UG 45 - Bundesvermögen		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
6.543.414,67	26.960.414,67	8.232.322,47
	50.000,00	49.904,74
95.209,00	96.209,00	1.000,00
6.448.205,67	26.814.205,67	8.181.417,73
15.382.974,54	221.134.974,54	105.314.738,45
97.185.752,11	97.185.752,11	1.816.128,13
1.993.488.327,78	6.561.573.327,78	1.938.677.810,34
-1.993.488.327,78	-4.891.269.327,78	2.864.924.765,13

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (du)

UG 46 - Finanzmarktstabilität			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	3.000,00		-3.000,00
Sonstige Erträge	412.385.000,00	1.001,00	-412.383.999,00
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	328.985.000,00		-328.985.000,00
Übrige sonstige Erträge	83.400.000,00	1.001,00	-83.398.999,00
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	412.388.000,00	1.001,00	-412.386.999,00
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen	80.256.000,00	86.829.166,16	6.573.166,16
Dividenden und ähnliche Gewinnausschüttungen		22.900,58	22.900,58
Erträge aus dem Abgang von Finanzanlagevermögen		183.137.084,41	183.137.084,41
Finanzerträge	80.256.000,00	269.989.151,15	189.733.151,15
Erträge	492.644.000,00	269.990.152,15	-222.653.847,85
Transferaufwand			
Transfers an Unternehmen	500.000,00		-500.000,00
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	500.000,00		-500.000,00
Transferaufwand	500.000,00		-500.000,00
Betrieblicher Sachaufwand			
Aufwand für Werkleistungen	1.003.000,00		-1.003.000,00
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen	216.907.000,00	73.047.948,78	-143.859.051,22
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand		61.917.289,45	61.917.289,45
Aufwand aus Währungsdifferenzen		28,80	28,80
Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstellungen		61.917.260,65	61.917.260,65
Betrieblicher Sachaufwand	217.910.000,00	134.965.238,23	-82.944.761,77
Finanzaufwand			
Verluste aus dem Abgang von Finanzanlagevermögen		60.306.878,48	60.306.878,48
Finanzaufwand		60.306.878,48	60.306.878,48
Aufwendungen	218.410.000,00	195.272.116,71	-23.137.883,29
Nettoergebnis	274.234.000,00	74.718.035,44	-199.515.964,56

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (dv)

UG 46 - Finanzmarktstabilität		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	3.000,00	-3.000,00
	412.385.000,00	-412.383.999,00
	328.985.000,00	-328.985.000,00
	83.400.000,00	-83.398.999,00
	412.388.000,00	-412.386.999,00
	80.256.000,00	6.573.166,16 22.900,58
		183.137.084,41
	80.256.000,00	189.733.151,15
	492.644.000,00	189.733.151,15
	500.000,00	500.000,00
	500.000,00	500.000,00
	500.000,00	500.000,00
	1.003.000,00	1.003.000,00
	216.907.000,00	143.859.051,22 -61.917.289,45 -28,80
		-61.917.260,65
	217.910.000,00	82.944.761,77
60.306.878,48	60.306.878,48	
60.306.878,48	60.306.878,48	
60.306.878,48	278.716.878,48	83.444.761,77
-60.306.878,48	213.927.121,52	-139.209.086,08

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (dw)

UG 51 - Kassenverwaltung			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus Transfers	2.452.699.000,00	1.485.758.561,50	-966.940.438,50
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	2.452.699.000,00	1.485.758.561,50	-966.940.438,50
Transfers von EU-Mitgliedstaaten	2.452.699.000,00	1.485.758.561,50	-966.940.438,50
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	2.452.699.000,00	1.485.758.561,50	-966.940.438,50
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen	123.707.000,00	373.994.544,43	250.287.544,43
Finanzerträge	123.707.000,00	373.994.544,43	250.287.544,43
Erträge	2.576.406.000,00	1.859.753.105,93	-716.652.894,07
Betrieblicher Sachaufwand			
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen		591.552,36	591.552,36
Betrieblicher Sachaufwand		591.552,36	591.552,36
Finanzaufwand			
Sonstige Finanzaufwendungen		7.815,11	7.815,11
Finanzaufwand		7.815,11	7.815,11
Aufwendungen		599.367,47	599.367,47
Nettoergebnis	2.576.406.000,00	1.859.153.738,46	-717.252.261,54

UG 58 - Finanzierungen, Währungstauschverträge			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Finanzaufwand			
Aufwendungen aus Zinsen	4.839.816.000,00	4.548.243.097,85	-291.572.902,15
Aufw. aus Zinsen aus Geldverb. zur Kassenstärkung	124.254.000,00	344.869.940,40	220.615.940,40
Sonstige Finanzaufwendungen	-439.923.000,00	-432.066.135,39	7.856.864,61
Finanzaufwand	4.524.147.000,00	4.461.046.902,86	-63.100.097,14
Aufwendungen	4.524.147.000,00	4.461.046.902,86	-63.100.097,14
Nettoergebnis	-4.524.147.000,00	-4.461.046.902,86	63.100.097,14

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (dx)

UG 51 - Kassenverwaltung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	2.452.699.000,00	-966.940.438,50
	2.452.699.000,00	-966.940.438,50
	2.452.699.000,00	-966.940.438,50
	2.452.699.000,00	-966.940.438,50
7.815,11	123.714.815,11	250.279.729,32
7.815,11	123.714.815,11	250.279.729,32
7.815,11	2.576.413.815,11	250.279.729,32
591.552,36	591.552,36	
591.552,36	591.552,36	
7.815,11	7.815,11	
7.815,11	7.815,11	
599.367,47	599.367,47	
-591.552,36	2.575.814.447,64	-716.660.709,18

UG 58 - Finanzierungen, Währungstauschverträge		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
-221.000.000,00	4.618.816.000,00	70.572.902,15
221.000.000,00	345.254.000,00	384.059,60
	-439.923.000,00	-7.856.864,61
	4.524.147.000,00	63.100.097,14
	4.524.147.000,00	63.100.097,14
	-4.524.147.000,00	63.100.097,14

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSCHEUNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (dy)

Ergebnishaushalt	Bund		
	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Abgaben - brutto	109.100.000.000,00	110.684.217.931,44	1.584.217.931,44
Einkommen- und Vermögensteuern	55.749.100.000,00	57.192.360.003,78	1.443.260.003,78
Veranlagte Einkommensteuer	3.500.000.000,00	4.904.069.296,67	1.404.069.296,67
Lohnsteuer	33.500.000.000,00	33.556.781.359,84	56.781.359,84
Kapitalertragsteuer	5.050.000.000,00	4.825.157.055,70	-224.842.944,30
Körperschaftsteuer	13.500.000.000,00	13.348.763.498,15	-151.236.501,85
Energiekrisenbeitrag		254.706.707,77	254.706.707,77
Stiftungseingangsteuer	20.000.000,00	89.817.951,25	69.817.951,25
Abgabe von Zuwendungen	100.000,00	263.947,47	163.947,47
Kunstförderungsbeitrag	18.000.000,00	16.910.020,17	-1.089.979,83
Abgabe von land- u. forstwirtschaftl. Betrieben	35.000.000,00	39.534.929,46	4.534.929,46
Bodenwertabgabe	6.000.000,00	6.701.961,75	701.961,75
Stabilitätsabgabe	120.000.000,00	149.653.275,55	29.653.275,55
Verbrauchs- und Verkehrsteuern	52.678.800.000,00	52.710.373.242,46	31.573.242,46
Umsatzsteuer	37.000.000.000,00	38.111.041.468,66	1.111.041.468,66
Tabaksteuer	2.200.000.000,00	2.111.153.114,30	-88.846.885,70
Biersteuer	200.000.000,00	193.667.855,47	-6.332.144,53
Alkoholsteuer	150.000.000,00	159.457.795,92	9.457.795,92
Schaumweinsteuer - Zwischenerzeugnissteuer	1.500.000,00	1.800.875,47	300.875,47
Digitalsteuer	120.000.000,00	103.347.365,78	-16.652.634,22
Mineralölsteuer	4.000.000.000,00	4.030.168.776,51	30.168.776,51
Energieabgaben	375.000.000,00	-34.547.601,45	-409.547.601,45
Normverbrauchsabgabe	400.000.000,00	518.448.439,71	118.448.439,71
Kraftfahrzeugsteuer	57.000.000,00	58.016.283,44	1.016.283,44
Motorbezogene Versicherungssteuer	2.800.000.000,00	2.749.411.257,32	-50.588.742,68
Versicherungssteuer	1.475.000.000,00	1.465.288.363,20	-9.711.636,80
Flugabgabe	150.000.000,00	154.044.679,00	4.044.679,00
Grunderwerbsteuer	1.950.000.000,00	1.176.258.145,41	-773.741.854,59
Abgaben nach dem Glückspielgesetz	630.300.000,00	673.394.377,29	43.094.377,29
Non-ETS-Emissionen	1.000.000.000,00	1.074.350.630,43	74.350.630,43
Werbeabgabe	105.000.000,00	93.880.330,96	-11.119.669,04
Altlastenbeitrag	65.000.000,00	71.191.085,04	6.191.085,04
Gebühren, Bundesverwaltungsabgaben u. sonst. Abg.	672.100.000,00	781.484.685,20	109.384.685,20
Gebühren und Bundesverwaltungsabgaben	540.000.000,00	573.659.676,19	33.659.676,19
Sonstige Abgaben, Resteingänge, Nebenansprüche und Kosteners	132.100.000,00	207.825.009,01	75.725.009,01
Abgabenähnliche Erträge	16.509.688.000,00	16.823.245.163,65	313.557.163,65
Beiträge zur Arbeitslosenversicherung (ALV)	8.507.114.000,00	8.688.040.010,52	180.926.010,52
Beiträge zum Familienlastenausgleichsfonds (FLAF)	7.919.158.000,00	8.070.154.351,23	150.996.351,23
Ab-Überweisungen	-43.180.508.000,00	-42.697.462.456,65	483.045.543,35
Überweisungen an Gebietskörperschaften	-33.139.718.000,00	-33.225.023.435,00	-85.305.435,00
Ertragsant. der Gemeinden u. and. St. an Gemeinden	-13.485.124.000,00	-13.052.990.966,00	432.133.034,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (dz)

Bund		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	109.100.000.000,00	1.584.217.931,44
	55.749.100.000,00	1.443.260.003,78
	3.500.000.000,00	1.404.069.296,67
	33.500.000.000,00	56.781.359,84
	5.050.000.000,00	-224.842.944,30
	13.500.000.000,00	-151.236.501,85
		254.706.707,77
	20.000.000,00	69.817.951,25
	100.000,00	163.947,47
	18.000.000,00	-1.089.979,83
	35.000.000,00	4.534.929,46
	6.000.000,00	701.961,75
	120.000.000,00	29.653.275,55
	52.678.800.000,00	31.573.242,46
	37.000.000.000,00	1.111.041.468,66
	2.200.000.000,00	-88.846.885,70
	200.000.000,00	-6.332.144,53
	150.000.000,00	9.457.795,92
	1.500.000,00	300.875,47
	120.000.000,00	-16.652.634,22
	4.000.000.000,00	30.168.776,51
	375.000.000,00	-409.547.601,45
	400.000.000,00	118.448.439,71
	57.000.000,00	1.016.283,44
	2.800.000.000,00	-50.588.742,68
	1.475.000.000,00	-9.711.636,80
	150.000.000,00	4.044.679,00
	1.950.000.000,00	-773.741.854,59
	630.300.000,00	43.094.377,29
	1.000.000.000,00	74.350.630,43
	105.000.000,00	-11.119.669,04
	65.000.000,00	6.191.085,04
	672.100.000,00	109.384.685,20
	540.000.000,00	33.659.676,19
	132.100.000,00	75.725.009,01
158.938.756,31	16.668.626.756,31	154.618.407,34
15.252.746,02	8.522.366.746,02	165.673.264,50
143.686.010,29	8.062.844.010,29	7.310.340,94
	-43.180.508.000,00	483.045.543,35
	-33.139.718.000,00	-85.305.435,00
	-13.485.124.000,00	432.133.034,00

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ea)

Ergebnishaushalt	Bund		
	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Ertragsanteile der Länder	-19.654.594.000,00	-20.172.032.469,00	-517.438.469,00
Supranationale u. zwischenstaatliche Überweisungen			
Beitrag zur EU	-3.600.000.000,00	-3.111.338.935,95	488.661.064,05
Überweisungen für Gesundheit und Soziales	-3.327.265.000,00	-3.302.812.040,51	24.452.959,49
Steueranteil für Krankenanstaltenfinanzierung	-220.015.000,00	-227.198.640,00	-7.183.640,00
USt-Anteil für Gesundheitsförderung	-7.250.000,00	-7.250.000,00	
Für Gesundheits- u. Sozialbereichs-Beihilfengesetz	-3.100.000.000,00	-3.068.363.400,51	31.636.599,49
Überweisungen an Fonds	-3.023.525.000,00	-3.058.288.045,19	-34.763.045,19
Steueranteil für Siedlungswasserwirtschaft	-240.440.000,00	-240.717.392,76	-277.392,76
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	-1.517.655.000,00	-1.528.761.653,59	-11.106.653,59
Katastrophenfonds	-609.830.000,00	-633.208.998,84	-23.378.998,84
Umsatzsteueranteil für Pflegefonds	-455.600.000,00	-455.600.000,00	
Umsatzsteueranteil für Pflegefonds Pflegeregress	-200.000.000,00	-200.000.000,00	
Überweisungen an Unternehmen	-90.000.000,00		90.000.000,00
Überweisungen an Unternehmen	-90.000.000,00		90.000.000,00
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	882.067.000,00	897.762.146,71	15.695.146,71
Erträge aus Mieten	53.336.000,00	83.687.098,05	30.351.098,05
Erträge aus der Verwertung öffentlicher Rechte	149.110.000,00	123.155.481,53	-25.954.518,47
Erträge aus der Veräußerung von Material	505.590.000,00	453.908.305,82	-51.681.694,18
Erträge aus Leistungen	165.353.000,00	227.140.345,63	61.787.345,63
Sonstige wirtschaftliche Erträge	8.678.000,00	9.870.915,68	1.192.915,68
Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	2.166.324.000,00	1.796.359.660,60	-369.964.339,40
Erträge aus Transfers	6.917.778.000,00	7.333.622.134,37	415.844.134,37
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	275.124.000,00	595.837.210,66	320.713.210,66
Transfers von Einrichtungen des Bundes	180.000,00	78.400,00	-101.600,00
Transfers von Sozialversicherungsträgern	89.706.000,00	147.504.589,20	57.798.589,20
Transfers von Bundesfonds	17.147.000,00	30.321.239,92	13.174.239,92
Transfers von Ländern	62.038.000,00	61.995.775,31	-42.224,69
Transfers von Gemeinden und Gemeindeverbänden	2.109.000,00	138.985,64	-1.970.014,36
Transfers von sonstigen öffentlichen Rechtsträgern	103.944.000,00	355.798.220,59	251.854.220,59
Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	2.599.342.000,00	1.636.159.947,20	-963.182.052,80
Transfers von EU-Mitgliedstaaten	2.579.342.000,00	1.623.091.954,54	-956.250.045,46
Transfers von Drittländern	20.000.000,00	13.067.992,66	-6.932.007,34
Erträge aus Transfers von Unternehmen	485.197.000,00	476.816.907,37	-8.380.092,63
Ertr.aus Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.	299.362.000,00	296.882.282,04	-2.479.717,96
Transfers innerhalb des Bundes	2.730.101.000,00	3.807.915.631,85	1.077.814.631,85
Dienstgeberbeiträge aus Pensionen	787.014.000,00	754.615.550,93	-32.398.449,07
Transfers aus Abgabenanteilen	1.614.125.000,00	1.578.628.155,93	-35.496.844,07
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	328.962.000,00	1.474.671.924,99	1.145.709.924,99
Erträge aus Sozialbeiträgen	528.652.000,00	520.010.155,25	-8.641.844,75
Vergütungen innerhalb des Bundes	23.927.000,00	30.636.717,55	6.709.717,55
Sonstige Erträge	1.455.581.000,00	1.887.782.991,05	432.201.991,05
Geldstrafen	200.935.000,00	291.289.624,80	90.354.624,80

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (eb)

Bund		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	-19.654.594.000,00	-517.438.469,00
	-3.600.000.000,00	488.661.064,05
	-3.600.000.000,00	488.661.064,05
	-3.327.265.000,00	24.452.959,49
	-220.015.000,00	-7.183.640,00
	-7.250.000,00	
	-3.100.000.000,00	31.636.599,49
	-3.023.525.000,00	-34.763.045,19
	-240.440.000,00	-277.392,76
	-1.517.655.000,00	-11.106.653,59
	-609.830.000,00	-23.378.998,84
	-455.600.000,00	
	-200.000.000,00	
	-90.000.000,00	90.000.000,00
	-90.000.000,00	90.000.000,00
540.000,00	882.607.000,00	15.155.146,71
42.000,00	53.378.000,00	30.309.098,05
	149.110.000,00	-25.954.518,47
	505.590.000,00	-51.681.694,18
498.000,00	165.851.000,00	61.289.345,63
	8.678.000,00	1.192.915,68
1.677.416,00	2.168.001.416,00	-371.641.755,40
1.404.189.763,25	8.321.967.763,25	-988.345.628,88
260.000.000,00	535.124.000,00	60.713.210,66
	180.000,00	-101.600,00
	89.706.000,00	57.798.589,20
	17.147.000,00	13.174.239,92
	62.038.000,00	-42.224,69
	2.109.000,00	-1.970.014,36
260.000.000,00	363.944.000,00	-8.145.779,41
3.728.462,89	2.603.070.462,89	-966.910.515,69
3.728.462,89	2.583.070.462,89	-959.978.508,35
	20.000.000,00	-6.932.007,34
-487.000,20	484.709.999,80	-7.893.092,43
74.571,60	299.436.571,60	-2.554.289,56
1.140.873.728,96	3.870.974.728,96	-63.059.097,11
	787.014.000,00	-32.398.449,07
7.468.313,98	1.621.593.313,98	-42.965.158,05
1.133.405.414,98	1.462.367.414,98	12.304.510,01
	528.652.000,00	-8.641.844,75
7.821.556,84	31.748.556,84	-1.111.839,29
231.833.435,26	1.687.414.435,26	200.368.555,79
11.141.205,13	212.076.205,13	79.213.419,67

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSCHEUNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ec)

Ergebnishaushalt	Bund		
	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Einziehungen zum Bundesschatz	11.952.000,00	53.966.849,63	42.014.849,63
Aktivierete Eigenleistungen		620.143,32	620.143,32
Wertaufholungen von Anlagen	29.446.000,00	81.999.512,41	52.553.512,41
Erträge aus Währungsdiiferenzen	864.000,00	1.795.011,47	931.011,47
Erträge aus dem Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen	5.111.000,00	5.971.738,00	860.738,00
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	433.382.000,00	982.869.178,85	549.487.178,85
Übrige sonstige Erträge	773.890.000,00	469.274.966,70	-304.615.033,30
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	93.874.857.000,00	96.756.164.288,72	2.881.307.288,72
Finanzerträge			
Erträge aus Zinsen	212.009.000,00	531.976.815,13	319.967.815,13
Dividenden und ähnliche Gewinnausschüttungen	1.402.397.000,00	1.813.772.527,03	411.375.527,03
Erträge aus dem Abgang von Finanzanlagevermögen		183.137.084,41	183.137.084,41
Sonstige Finanzerträge		21.116.671,54	21.116.671,54
Finanzerträge	1.614.406.000,00	2.568.384.325,06	953.978.325,06
Erträge	95.489.263.000,00	99.324.548.613,78	3.835.285.613,78
Personalaufwand			
Bezüge	7.982.431.000,00	7.515.014.463,89	-467.416.536,11
Mehrdienstleistungen	797.982.000,00	848.005.419,11	50.023.419,11
Sonstige Nebengebühren	502.508.000,00	501.596.205,98	-911.794,02
Gesetzlicher Sozialaufwand	2.004.601.000,00	1.986.161.134,61	-18.439.865,39
Abfertigungen, Jubiläumsszuwendungen und nicht kons. Urlaube	389.069.000,00	353.596.463,54	-35.472.536,46
Freiwilliger Sozialaufwand	40.094.000,00	37.699.016,89	-2.394.983,11
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	39.274.000,00	37.676.524,58	-1.597.475,42
Personalaufwand	11.755.959.000,00	11.279.749.228,60	-476.209.771,40
Transferaufwand			
Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger	43.827.320.000,00	44.145.197.113,93	317.877.113,93
Transfers an Einrichtungen des Bundes	143.156.000,00	2.936.174,47	-140.219.825,53
Transfers an Sozialversicherungsträger	21.064.326.000,00	21.218.208.292,07	153.882.292,07
Transfers an die Bundesfonds	3.064.904.000,00	2.931.855.851,01	-133.048.148,99
Transfers an Länder	10.926.115.000,00	11.117.665.340,92	191.550.340,92
Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbände	1.129.955.000,00	1.174.157.077,77	44.202.077,77
Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.	7.498.864.000,00	7.700.374.377,69	201.510.377,69
Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.	805.664.000,00	796.811.932,41	-8.852.067,59
Transfers an EU-Mitgliedstaaten	258.723.000,00	235.817.254,30	-22.905.745,70
Transfers an Drittländer	546.941.000,00	560.994.678,11	14.053.678,11
Transfers an Unternehmen	20.204.389.000,00	15.447.073.865,44	-4.757.315.134,56
Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.	20.204.389.000,00	15.447.073.865,44	-4.757.315.134,56
Transferzahlungen v. Amt der IEF-Service-GmbH		868,67	868,67
Transfers an private Haushalte/Institutionen	21.006.883.000,00	20.416.511.640,32	-590.371.359,68
Leistungen aus dem Familienlastenausgleichsfonds	5.112.836.000,00	5.126.381.956,63	13.545.956,63
Leistungen aus der Arbeitslosenversicherung	4.228.595.000,00	4.035.569.383,30	-193.025.616,70
Leistungen für Kriegsofper und Heeresversorgung	31.613.000,00	30.519.720,66	-1.093.279,34

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ed)

Bund		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	11.952.000,00	42.014.849,63
		620.143,32
	29.446.000,00	52.553.512,41
154.935,41	1.018.935,41	776.076,06
	5.111.000,00	860.738,00
	433.382.000,00	549.487.178,85
220.537.294,72	994.427.294,72	-525.152.328,02
1.805.000.927,66	95.679.857.927,66	1.076.306.361,06
7.815,11	212.016.815,11	319.960.000,02
	1.402.397.000,00	411.375.527,03
		183.137.084,41
		21.116.671,54
7.815,11	1.614.413.815,11	953.970.509,95
1.805.008.742,77	97.294.271.742,77	953.970.509,95
-121.062.596,65	7.861.368.403,35	346.353.939,46
-627.600,72	797.354.399,28	-50.651.019,83
-5.840.423,46	496.667.576,54	-4.928.629,44
11.795.438,67	2.016.396.438,67	30.235.304,06
39.987.528,90	429.056.528,90	75.460.065,36
6.310.069,72	46.404.069,72	8.705.052,83
217.429,88	39.491.429,88	1.814.905,30
-69.220.153,66	11.686.738.846,34	406.989.617,74
2.225.625.873,13	46.052.945.873,13	1.907.748.759,20
-23.728.760,48	119.427.239,52	116.491.065,05
309.822.896,26	21.374.148.896,26	155.940.604,19
592.288.958,68	3.657.192.958,68	725.337.107,67
1.013.249.956,31	11.939.364.956,31	821.699.615,39
98.130.267,60	1.228.085.267,60	53.928.189,83
235.862.554,76	7.734.726.554,76	34.352.177,07
6.459.946,67	812.123.946,67	15.312.014,26
6.260.847,16	264.983.847,16	29.166.592,86
199.099,51	547.140.099,51	-13.854.578,60
-234.414.964,96	19.969.974.035,04	4.522.900.169,60
-234.414.964,96	19.969.974.035,04	4.522.900.169,60
17.000,00	17.000,00	16.131,33
140.994.167,80	21.147.877.167,80	731.365.527,48
19.927.112,14	5.132.763.112,14	6.381.155,51
	4.228.595.000,00	193.025.616,70
-320.000,00	31.293.000,00	773.279,34

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ee)

Ergebnishaushalt	Bund		
	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied	6.938.822.000,00	6.896.310.724,36	-42.511.275,64
Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen	4.695.017.000,00	4.327.729.855,37	-367.287.144,63
Sonstige Transfers	350.938.000,00	2.268.432.977,43	1.917.494.977,43
Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	297.749.000,00	1.444.673.364,75	1.146.924.364,75
Aufw.WB u.Abgang v.Ford.gew.Darl.u.rückz.Vorsch.	23.188.000,00	27.247.385,78	4.059.385,78
Aufw.aus der Dotierung von Rückstell.für Haftungen	30.001.000,00	796.512.226,90	766.511.226,90
Transferaufwand	86.195.194.000,00	83.074.027.529,53	-3.121.166.470,47
Betrieblicher Sachaufwand			
Vergütungen innerhalb des Bundes	53.989.000,00	60.431.851,11	6.442.851,11
Materialaufwand	20.944.000,00	24.386.938,06	3.442.938,06
Mieten	1.251.773.000,00	1.176.289.247,55	-75.483.752,45
Instandhaltung	468.405.000,00	347.564.616,50	-120.840.383,50
Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	122.184.000,00	126.513.145,98	4.329.145,98
Reisen	113.618.000,00	107.959.997,52	-5.658.002,48
Aufwand für Werkleistungen	3.414.649.000,00	3.493.074.392,75	78.425.392,75
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	314.537.000,00	330.040.433,77	15.503.433,77
Transporte durch Dritte	592.928.000,00	571.269.843,59	-21.658.156,41
Heeresanlagen	138.191.000,00	115.375.940,15	-22.815.059,85
Entschädigung an Präsenz- u. Zivildienstleistende	115.657.000,00	97.750.537,90	-17.906.462,10
Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte	521.787.000,00	468.599.639,32	-53.187.360,68
Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	98.612.000,00	86.952.380,01	-11.659.619,99
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen	1.021.135.000,00	918.554.403,20	-102.580.596,80
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	1.753.360.000,00	2.342.655.818,08	589.295.818,08
Aufwand aus Währungsdifferenzen	18.811.000,00	14.976.844,72	-3.834.155,28
Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen	15.410.000,00	9.365.893,19	-6.044.106,81
Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstellungen	33.433.000,00	104.628.252,17	71.195.252,17
Energie	182.813.000,00	247.485.995,72	64.672.995,72
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	1.501.341.000,00	1.966.198.832,31	464.857.832,31
Betrieblicher Sachaufwand	10.001.769.000,00	10.267.419.185,49	265.650.185,49
Finanzaufwand			
Aufwendungen aus Zinsen	4.839.856.000,00	4.548.851.419,97	-291.004.580,03
Aufw. aus Zinsen aus Geldverb. zur Kassenstärkung	124.254.000,00	344.869.940,40	220.615.940,40
Verluste aus dem Abgang von Finanzanlagevermögen		60.306.878,48	60.306.878,48
Sonstige Finanzaufwendungen	-439.923.000,00	-432.058.320,28	7.864.679,72
Finanzaufwand	4.527.061.000,00	5.420.444.879,70	893.383.879,70

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ef)

Bund		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
25.821.207,03	6.964.643.207,03	68.332.482,67
95.565.848,63	4.790.582.848,63	462.852.993,26
1.857.254.202,41	2.208.192.202,41	-60.240.775,02
1.106.802.000,00	1.404.551.000,00	-40.122.364,75
-300.000,00	22.888.000,00	-4.359.385,78
750.752.202,41	780.753.202,41	-15.759.024,49
3.995.919.225,05	90.191.113.225,05	7.117.085.695,52
137.454,56	54.126.454,56	-6.305.396,55
18.835,44	20.962.835,44	-3.424.102,62
-51.765.112,96	1.200.007.887,04	23.718.639,49
40.912.348,98	509.317.348,98	161.752.732,48
893.063,18	123.077.063,18	-3.436.082,80
-42.177,32	113.575.822,68	5.615.825,16
511.569.882,70	3.926.218.882,70	433.144.489,95
14.022.642,89	328.559.642,89	-1.480.790,88
-11.345.693,64	581.582.306,36	10.312.462,77
71.351.636,70	209.542.636,70	94.166.696,55
-1.100.000,00	114.557.000,00	16.806.462,10
-1.346.029,96	520.440.970,04	51.841.330,72
11.508.249,40	110.120.249,40	23.167.869,39
147.228.320,06	1.168.363.320,06	249.808.916,86
903.044.935,59	2.656.404.935,59	313.749.117,51
-9.604.819,49	9.206.180,51	-5.770.664,21
69.065,90	15.479.065,90	6.113.172,71
24.598.587,48	58.031.587,48	-46.596.664,69
48.854.139,12	231.667.139,12	-15.818.856,60
839.129.962,58	2.340.470.962,58	374.272.130,27
1.635.088.355,62	11.636.857.355,62	1.369.438.170,13
-220.998.800,00	4.618.857.200,00	70.005.780,03
221.000.000,00	345.254.000,00	384.059,60
60.306.878,48	60.306.878,48	
7.815,11	-439.915.184,89	-7.856.864,61
169.310.225,99	4.696.371.225,99	-724.073.653,71

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (eg)

Bund			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Aufwendungen	112.479.983.000,00	110.041.640.823,32	-2.438.342.176,68
Nettoergebnis	-16.990.720.000,00	-10.717.092.209,54	6.273.627.790,46

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (eh)

Bund		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
5.731.097.653,00	118.211.080.653,00	8.169.439.829,68
-3.926.088.910,23	-20.916.808.910,23	10.199.716.700,69

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.12.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein (a)

UG 10 - Bundeskanzleramt			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	6.085.000,00	4.202.369,64	-1.882.630,36
Erträge	6.085.000,00	4.202.369,64	-1.882.630,36
Personalaufwand	5.980.000,00	4.201.883,94	-1.778.116,06
Betrieblicher Sachaufwand	25.000,00	485,70	-24.514,30
Aufwendungen	6.005.000,00	4.202.369,64	-1.802.630,36
Nettoergebnis	80.000,00		-80.000,00

UG 11 - Inneres			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	173.000,00	174.403,50	1.403,50
Erträge	173.000,00	174.403,50	1.403,50
Personalaufwand	171.000,00	174.272,66	3.272,66
Betrieblicher Sachaufwand	2.000,00	130,84	-1.869,16
Aufwendungen	173.000,00	174.403,50	1.403,50
Nettoergebnis			

UG 13 - Justiz			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	1.284.000,00	848.859,93	-435.140,07
Erträge	1.284.000,00	848.859,93	-435.140,07
Personalaufwand	1.235.000,00	834.526,74	-400.473,26
Betrieblicher Sachaufwand	28.000,00	14.333,19	-13.666,81
Aufwendungen	1.263.000,00	848.859,93	-414.140,07
Nettoergebnis	21.000,00		-21.000,00

UG 15 - Finanzverwaltung			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	553.477.000,00	494.398.273,36	-59.078.726,64
Erträge	553.477.000,00	494.398.273,36	-59.078.726,64
Personalaufwand	553.179.000,00	492.348.969,61	-60.830.030,39
Betrieblicher Sachaufwand	2.339.000,00	2.049.303,75	-289.696,25
Aufwendungen	555.518.000,00	494.398.273,36	-61.119.726,64
Nettoergebnis	-2.041.000,00		2.041.000,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein (b)

UG 10 - Bundeskanzleramt		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	6.085.000,00	-1.882.630,36
	6.085.000,00	-1.882.630,36
	5.980.000,00	1.778.116,06
	25.000,00	24.514,30
	6.005.000,00	1.802.630,36
	80.000,00	-80.000,00

UG 11 - Inneres		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	173.000,00	1.403,50
	173.000,00	1.403,50
	171.000,00	-3.272,66
	2.000,00	1.869,16
	173.000,00	-1.403,50

UG 13 - Justiz		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	1.284.000,00	-435.140,07
	1.284.000,00	-435.140,07
	1.235.000,00	400.473,26
	28.000,00	13.666,81
	1.263.000,00	414.140,07
	21.000,00	-21.000,00

UG 15 - Finanzverwaltung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	553.477.000,00	-59.078.726,64
	553.477.000,00	-59.078.726,64
-121.000,00	553.058.000,00	60.709.030,39
121.000,00	2.460.000,00	410.696,25
	555.518.000,00	61.119.726,64
	-2.041.000,00	2.041.000,00

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.12.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein (c)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	89.000,00	8.630,83	-80.369,17
Erträge	89.000,00	8.630,83	-80.369,17
Personalaufwand	89.000,00	8.630,83	-80.369,17
Aufwendungen	89.000,00	8.630,83	-80.369,17
Nettoergebnis			

UG 18 - Fremdenwesen			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	3.999.000,00	3.242.134,48	-756.865,52
Erträge	3.999.000,00	3.242.134,48	-756.865,52
Personalaufwand	3.999.000,00	3.229.034,67	-769.965,33
Betrieblicher Sachaufwand		13.099,81	13.099,81
Aufwendungen	3.999.000,00	3.242.134,48	-756.865,52
Nettoergebnis			

UG 20 - Arbeit			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	2.876.000,00	2.866.113,32	-9.886,68
Erträge	2.876.000,00	2.866.113,32	-9.886,68
Personalaufwand	2.870.000,00	2.864.333,13	-5.666,87
Betrieblicher Sachaufwand	6.000,00	1.780,19	-4.219,81
Aufwendungen	2.876.000,00	2.866.113,32	-9.886,68
Nettoergebnis			

UG 24 - Gesundheit			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	9.040.000,00	6.565.497,19	-2.474.502,81
Erträge	9.040.000,00	6.565.497,19	-2.474.502,81
Personalaufwand	8.980.000,00	6.550.623,24	-2.429.376,76
Betrieblicher Sachaufwand	60.000,00	14.873,95	-45.126,05
Aufwendungen	9.040.000,00	6.565.497,19	-2.474.502,81
Nettoergebnis			

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein (d)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	89.000,00	-80.369,17
	89.000,00	-80.369,17
	89.000,00	80.369,17
	89.000,00	80.369,17

UG 18 - Fremdenwesen		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	3.999.000,00	-756.865,52
	3.999.000,00	-756.865,52
	3.999.000,00	769.965,33
		-13.099,81
	3.999.000,00	756.865,52

UG 20 - Arbeit		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	2.876.000,00	-9.886,68
	2.876.000,00	-9.886,68
	2.870.000,00	5.666,87
	6.000,00	4.219,81
	2.876.000,00	9.886,68

UG 24 - Gesundheit		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	9.040.000,00	-2.474.502,81
	9.040.000,00	-2.474.502,81
	8.980.000,00	2.429.376,76
	60.000,00	45.126,05
	9.040.000,00	2.474.502,81

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.12.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein (e)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	407.000.000,00	344.738.326,63	-62.261.673,37
Erträge	407.000.000,00	344.738.326,63	-62.261.673,37
Personalaufwand	401.609.000,00	341.683.733,07	-59.925.266,93
Transferaufwand		500,00	500,00
Betrieblicher Sachaufwand	5.391.000,00	3.054.093,56	-2.336.906,44
Aufwendungen	407.000.000,00	344.738.326,63	-62.261.673,37
Nettoergebnis			

UG 32 - Kunst und Kultur			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	8.900.000,00	5.883.935,12	-3.016.064,88
Erträge	8.900.000,00	5.883.935,12	-3.016.064,88
Personalaufwand	8.435.000,00	5.742.818,54	-2.692.181,46
Betrieblicher Sachaufwand	203.000,00	141.116,58	-61.883,42
Aufwendungen	8.638.000,00	5.883.935,12	-2.754.064,88
Nettoergebnis	262.000,00		-262.000,00

UG 40 - Wirtschaft			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	385.000,00	293.387,03	-91.612,97
Erträge	385.000,00	293.387,03	-91.612,97
Personalaufwand	359.000,00	293.387,03	-65.612,97
Aufwendungen	359.000,00	293.387,03	-65.612,97
Nettoergebnis	26.000,00		-26.000,00

UG 41 - Mobilität			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	8.019.000,00	5.937.343,87	-2.081.656,13
Erträge	8.019.000,00	5.937.343,87	-2.081.656,13
Personalaufwand	7.650.000,00	5.766.195,39	-1.883.804,61
Betrieblicher Sachaufwand	369.000,00	171.148,48	-197.851,52
Aufwendungen	8.019.000,00	5.937.343,87	-2.081.656,13
Nettoergebnis			

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein (f)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	407.000.000,00	-62.261.673,37
	407.000.000,00	-62.261.673,37
	401.609.000,00	59.925.266,93
		-500,00
	5.391.000,00	2.336.906,44
	407.000.000,00	62.261.673,37

UG 32 - Kunst und Kultur		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	8.900.000,00	-3.016.064,88
	8.900.000,00	-3.016.064,88
	8.435.000,00	2.692.181,46
	203.000,00	61.883,42
	8.638.000,00	2.754.064,88
	262.000,00	-262.000,00

UG 40 - Wirtschaft		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	385.000,00	-91.612,97
	385.000,00	-91.612,97
	359.000,00	65.612,97
	359.000,00	65.612,97
	26.000,00	-26.000,00

UG 41 - Mobilität		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	8.019.000,00	-2.081.656,13
	8.019.000,00	-2.081.656,13
	7.650.000,00	1.883.804,61
	369.000,00	197.851,52
	8.019.000,00	2.081.656,13

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.12.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein (g)

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	14.047.000,00	15.141.110,22	1.094.110,22
Erträge	14.047.000,00	15.141.110,22	1.094.110,22
Personalaufwand	13.994.000,00	12.736.633,46	-1.257.366,54
Betrieblicher Sachaufwand	53.000,00	2.404.476,76	2.351.476,76
Aufwendungen	14.047.000,00	15.141.110,22	1.094.110,22
Nettoergebnis			

Bund			
MVAG	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	1.015.374.000,00	884.300.385,12	-131.073.614,88
Erträge	1.015.374.000,00	884.300.385,12	-131.073.614,88
Personalaufwand	1.008.550.000,00	876.435.042,31	-132.114.957,69
Transferaufwand		500,00	500,00
Betrieblicher Sachaufwand	8.476.000,00	7.864.842,81	-611.157,19
Aufwendungen	1.017.026.000,00	884.300.385,12	-132.725.614,88
Nettoergebnis	-1.652.000,00		1.652.000,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein (h)

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	14.047.000,00	1.094.110,22
	14.047.000,00	1.094.110,22
	13.994.000,00	1.257.366,54
	53.000,00	-2.351.476,76
	14.047.000,00	-1.094.110,22

Bund		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	1.015.374.000,00	-131.073.614,88
	1.015.374.000,00	-131.073.614,88
-121.000,00	1.008.429.000,00	131.993.957,69
		-500,00
121.000,00	8.597.000,00	732.157,19
	1.017.026.000,00	132.725.614,88
	-1.652.000,00	1.652.000,00

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.12.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (a)

UG 10 - Bundeskanzleramt			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus Transfers	6.085.000,00	4.259.523,37	-1.825.476,63
Erträge aus Transfers von Unternehmen	6.085.000,00	4.259.523,37	-1.825.476,63
Sonstige Erträge		-57.153,73	-57.153,73
Übrige sonstige Erträge		-57.153,73	-57.153,73
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	6.085.000,00	4.202.369,64	-1.882.630,36
Erträge	6.085.000,00	4.202.369,64	-1.882.630,36
Personalaufwand			
Bezüge	5.310.000,00	3.750.760,27	-1.559.239,73
Mehrdienstleistungen	137.000,00	17.882,24	-119.117,76
Sonstige Nebengebühren	92.000,00	34.573,39	-57.426,61
Gesetzlicher Sozialaufwand	439.000,00	250.337,83	-188.662,17
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube		142.895,21	142.895,21
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	2.000,00	5.435,00	3.435,00
Personalaufwand	5.980.000,00	4.201.883,94	-1.778.116,06
Betrieblicher Sachaufwand			
Reisen	24.000,00	353,81	-23.646,19
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	1.000,00	131,89	-868,11
Aufwand aus Währungsdifferenzen	1.000,00	131,89	-868,11
Betrieblicher Sachaufwand	25.000,00	485,70	-24.514,30
Aufwendungen	6.005.000,00	4.202.369,64	-1.802.630,36
Nettoergebnis	80.000,00		-80.000,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (b)

UG 10 - Bundeskanzleramt		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	6.085.000,00	-1.825.476,63
	6.085.000,00	-1.825.476,63
		-57.153,73
		-57.153,73
	6.085.000,00	-1.882.630,36
	6.085.000,00	-1.882.630,36
	5.310.000,00	1.559.239,73
	137.000,00	119.117,76
	92.000,00	57.426,61
	439.000,00	188.662,17
		-142.895,21
	2.000,00	-3.435,00
	5.980.000,00	1.778.116,06
	24.000,00	23.646,19
	1.000,00	868,11
	1.000,00	868,11
	25.000,00	24.514,30
	6.005.000,00	1.802.630,36
	80.000,00	-80.000,00

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.12.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (c)

UG 11 - Inneres			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus Transfers	173.000,00	174.319,89	1.319,89
Erträge aus Transfers von Unternehmen	173.000,00	174.319,89	1.319,89
Sonstige Erträge		83,61	83,61
Übrige sonstige Erträge		83,61	83,61
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	173.000,00	174.403,50	1.403,50
Erträge	173.000,00	174.403,50	1.403,50
Personalaufwand			
Bezüge	155.000,00	160.337,16	5.337,16
Mehrdienstleistungen	1.000,00		-1.000,00
Sonstige Nebengebühren	1.000,00	157,28	-842,72
Gesetzlicher Sozialaufwand	13.000,00	13.572,02	572,02
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	1.000,00	206,20	-793,80
Personalaufwand	171.000,00	174.272,66	3.272,66
Betrieblicher Sachaufwand			
Reisen	2.000,00	130,84	-1.869,16
Betrieblicher Sachaufwand	2.000,00	130,84	-1.869,16
Aufwendungen	173.000,00	174.403,50	1.403,50
Nettoergebnis			

UG 13 - Justiz			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Sonstige Erträge	1.284.000,00	848.859,93	-435.140,07
Übrige sonstige Erträge	1.284.000,00	848.859,93	-435.140,07
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	1.284.000,00	848.859,93	-435.140,07
Erträge	1.284.000,00	848.859,93	-435.140,07
Personalaufwand			
Bezüge	972.000,00	637.184,44	-334.815,56
Mehrdienstleistungen	80.000,00	41.877,00	-38.123,00
Sonstige Nebengebühren	3.000,00	28.202,63	25.202,63
Gesetzlicher Sozialaufwand	120.000,00	125.589,87	5.589,87
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	60.000,00		-60.000,00
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand		1.672,80	1.672,80
Personalaufwand	1.235.000,00	834.526,74	-400.473,26
Betrieblicher Sachaufwand			
Reisen	28.000,00	14.333,19	-13.666,81
Betrieblicher Sachaufwand	28.000,00	14.333,19	-13.666,81
Aufwendungen	1.263.000,00	848.859,93	-414.140,07
Nettoergebnis	21.000,00		-21.000,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (d)

UG 11 - Inneres		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	173.000,00	1.319,89
	173.000,00	1.319,89
		83,61
		83,61
	173.000,00	1.403,50
	173.000,00	1.403,50
	155.000,00	-5.337,16
	1.000,00	1.000,00
	1.000,00	842,72
	13.000,00	-572,02
	1.000,00	793,80
	171.000,00	-3.272,66
	2.000,00	1.869,16
	2.000,00	1.869,16
	173.000,00	-1.403,50

UG 13 - Justiz		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	1.284.000,00	-435.140,07
	1.284.000,00	-435.140,07
	1.284.000,00	-435.140,07
	1.284.000,00	-435.140,07
	972.000,00	334.815,56
	80.000,00	38.123,00
	3.000,00	-25.202,63
	120.000,00	-5.589,87
	60.000,00	60.000,00
		-1.672,80
	1.235.000,00	400.473,26
	28.000,00	13.666,81
	28.000,00	13.666,81
	1.263.000,00	414.140,07
	21.000,00	-21.000,00

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.12.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (e)

UG 15 - Finanzverwaltung			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	27.632.000,00	25.516.733,00	-2.115.267,00
Sonstige wirtschaftliche Erträge	27.632.000,00	25.516.733,00	-2.115.267,00
Erträge aus Transfers	525.842.000,00	466.321.887,24	-59.520.112,76
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	8.257.000,00	6.442.433,93	-1.814.566,07
Transfers von Einrichtungen des Bundes	8.257.000,00	6.442.433,93	-1.814.566,07
Erträge aus Transfers von Unternehmen	517.585.000,00	459.879.453,31	-57.705.546,69
Sonstige Erträge	3.000,00	2.559.653,12	2.556.653,12
Übrige sonstige Erträge	3.000,00	2.559.653,12	2.556.653,12
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	553.477.000,00	494.398.273,36	-59.078.726,64
Erträge	553.477.000,00	494.398.273,36	-59.078.726,64
Personalaufwand			
Bezüge	460.662.000,00	413.315.678,57	-47.346.321,43
Mehrdienstleistungen	23.250.000,00	19.802.502,40	-3.447.497,60
Sonstige Nebengebühren	6.836.000,00	6.137.079,61	-698.920,39
Gesetzlicher Sozialaufwand	39.859.000,00	32.275.074,11	-7.583.925,89
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	14.078.000,00	13.366.434,14	-711.565,86
Freiwilliger Sozialaufwand		127.623,03	127.623,03
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	8.494.000,00	7.324.577,75	-1.169.422,25
Personalaufwand	553.179.000,00	492.348.969,61	-60.830.030,39
Betrieblicher Sachaufwand			
Reisen	2.129.000,00	1.890.482,02	-238.517,98
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	210.000,00	158.821,73	-51.178,27
Aufwand aus Währungsdifferenzen	7.000,00	1.009,96	-5.990,04
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	203.000,00	157.811,77	-45.188,23
Betrieblicher Sachaufwand	2.339.000,00	2.049.303,75	-289.696,25
Aufwendungen	555.518.000,00	494.398.273,36	-61.119.726,64
Nettoergebnis	-2.041.000,00		2.041.000,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (f)

UG 15 - Finanzverwaltung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	27.632.000,00	-2.115.267,00
	27.632.000,00	-2.115.267,00
	525.842.000,00	-59.520.112,76
	8.257.000,00	-1.814.566,07
	8.257.000,00	-1.814.566,07
	517.585.000,00	-57.705.546,69
	3.000,00	2.556.653,12
	3.000,00	2.556.653,12
	553.477.000,00	-59.078.726,64
	553.477.000,00	-59.078.726,64
-120.000,00	460.542.000,00	47.226.321,43
	23.250.000,00	3.447.497,60
	6.836.000,00	698.920,39
-1.000,00	39.858.000,00	7.582.925,89
	14.078.000,00	711.565,86
		-127.623,03
	8.494.000,00	1.169.422,25
-121.000,00	553.058.000,00	60.709.030,39
120.000,00	2.249.000,00	358.517,98
1.000,00	211.000,00	52.178,27
1.000,00	8.000,00	6.990,04
	203.000,00	45.188,23
121.000,00	2.460.000,00	410.696,25
	555.518.000,00	61.119.726,64
	-2.041.000,00	2.041.000,00

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.12.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (g)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	89.000,00	486,75	-88.513,25
Sonstige wirtschaftliche Erträge	89.000,00	486,75	-88.513,25
Sonstige Erträge		8.144,08	8.144,08
Übrige sonstige Erträge		8.144,08	8.144,08
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	89.000,00	8.630,83	-80.369,17
Erträge	89.000,00	8.630,83	-80.369,17
Personalaufwand			
Bezüge	80.000,00	8.321,68	-71.678,32
Sonstige Nebengebühren	2.000,00		-2.000,00
Gesetzlicher Sozialaufwand	7.000,00	309,15	-6.690,85
Personalaufwand	89.000,00	8.630,83	-80.369,17
Aufwendungen	89.000,00	8.630,83	-80.369,17
Nettoergebnis			

UG 18 - Fremdenwesen			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit		348,72	348,72
Erträge aus Mieten		348,72	348,72
Erträge aus Transfers	3.999.000,00	3.511.299,84	-487.700,16
Erträge aus Transfers von Unternehmen	3.999.000,00	3.511.299,84	-487.700,16
Sonstige Erträge		-269.514,08	-269.514,08
Übrige sonstige Erträge		-269.514,08	-269.514,08
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	3.999.000,00	3.242.134,48	-756.865,52
Erträge	3.999.000,00	3.242.134,48	-756.865,52
Personalaufwand			
Bezüge	3.448.000,00	2.872.882,97	-575.117,03
Mehrdienstleistungen	200.000,00	91.058,67	-108.941,33
Sonstige Nebengebühren	15.000,00	34.936,08	19.936,08
Gesetzlicher Sozialaufwand	292.000,00	230.133,30	-61.866,70
Abfertigungen, Jubiläumsumwendungen und nicht kons. Urlaube	43.000,00		-43.000,00
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	1.000,00	23,65	-976,35
Personalaufwand	3.999.000,00	3.229.034,67	-769.965,33
Betrieblicher Sachaufwand			
Reisen		13.099,81	13.099,81
Betrieblicher Sachaufwand		13.099,81	13.099,81
Aufwendungen	3.999.000,00	3.242.134,48	-756.865,52
Nettoergebnis			

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (h)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	89.000,00	-88.513,25
	89.000,00	-88.513,25
		8.144,08
		8.144,08
	89.000,00	-80.369,17
	89.000,00	-80.369,17
	80.000,00	71.678,32
	2.000,00	2.000,00
	7.000,00	6.690,85
	89.000,00	80.369,17
	89.000,00	80.369,17

UG 18 - Fremdenwesen		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
		348,72
		348,72
	3.999.000,00	-487.700,16
	3.999.000,00	-487.700,16
		-269.514,08
		-269.514,08
	3.999.000,00	-756.865,52
	3.999.000,00	-756.865,52
	3.448.000,00	575.117,03
	200.000,00	108.941,33
	15.000,00	-19.936,08
	292.000,00	61.866,70
	43.000,00	43.000,00
	1.000,00	976,35
	3.999.000,00	769.965,33
		-13.099,81
		-13.099,81
	3.999.000,00	756.865,52

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.12.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (i)

UG 20 - Arbeit			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus Transfers	2.876.000,00	2.865.244,65	-10.755,35
Erträge aus Transfers von Unternehmen	2.876.000,00	2.865.244,65	-10.755,35
Sonstige Erträge		868,67	868,67
Übrige sonstige Erträge		868,67	868,67
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	2.876.000,00	2.866.113,32	-9.886,68
Erträge	2.876.000,00	2.866.113,32	-9.886,68
Personalaufwand			
Bezüge	2.530.000,00	2.515.717,85	-14.282,15
Sonstige Nebengebühren	109.000,00	57.137,00	-51.863,00
Gesetzlicher Sozialaufwand	181.000,00	163.921,66	-17.078,34
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube		123.715,00	123.715,00
Freiwilliger Sozialaufwand		1.720,00	1.720,00
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	50.000,00	2.121,62	-47.878,38
Personalaufwand	2.870.000,00	2.864.333,13	-5.666,87
Betrieblicher Sachaufwand			
Reisen	6.000,00	1.780,19	-4.219,81
Betrieblicher Sachaufwand	6.000,00	1.780,19	-4.219,81
Aufwendungen	2.876.000,00	2.866.113,32	-9.886,68
Nettoergebnis			

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (j)

UG 20 - Arbeit		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	2.876.000,00	-10.755,35
	2.876.000,00	-10.755,35
		868,67
		868,67
	2.876.000,00	-9.886,68
	2.876.000,00	-9.886,68
	2.530.000,00	14.282,15
	109.000,00	51.863,00
	181.000,00	17.078,34
		-123.715,00
		-1.720,00
	50.000,00	47.878,38
	2.870.000,00	5.666,87
	6.000,00	4.219,81
	6.000,00	4.219,81
	2.876.000,00	9.886,68

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.12.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (k)

UG 24 - Gesundheit			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	9.040.000,00	6.604.121,44	-2.435.878,56
Sonstige wirtschaftliche Erträge	9.040.000,00	6.604.121,44	-2.435.878,56
Sonstige Erträge		-38.624,25	-38.624,25
Übrige sonstige Erträge		-38.624,25	-38.624,25
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	9.040.000,00	6.565.497,19	-2.474.502,81
Erträge	9.040.000,00	6.565.497,19	-2.474.502,81
Personalaufwand			
Bezüge	7.600.000,00	5.769.903,83	-1.830.096,17
Mehrdienstleistungen	147.000,00	94.133,80	-52.866,20
Sonstige Nebengebühren	215.000,00	86.090,50	-128.909,50
Gesetzlicher Sozialaufwand	743.000,00	373.444,73	-369.555,27
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	240.000,00	204.079,60	-35.920,40
Freiwilliger Sozialaufwand		3.700,00	3.700,00
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	35.000,00	19.270,78	-15.729,22
Personalaufwand	8.980.000,00	6.550.623,24	-2.429.376,76
Betrieblicher Sachaufwand			
Reisen	60.000,00	14.873,95	-45.126,05
Betrieblicher Sachaufwand	60.000,00	14.873,95	-45.126,05
Aufwendungen	9.040.000,00	6.565.497,19	-2.474.502,81
Nettoergebnis			

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (I)

UG 24 - Gesundheit		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	9.040.000,00	-2.435.878,56
	9.040.000,00	-2.435.878,56
		-38.624,25
		-38.624,25
	9.040.000,00	-2.474.502,81
	9.040.000,00	-2.474.502,81
	7.600.000,00	1.830.096,17
	147.000,00	52.866,20
	215.000,00	128.909,50
	743.000,00	369.555,27
	240.000,00	35.920,40
		-3.700,00
	35.000,00	15.729,22
	8.980.000,00	2.429.376,76
	60.000,00	45.126,05
	60.000,00	45.126,05
	9.040.000,00	2.474.502,81

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.12.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (m)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	28.000,00	34.843,88	6.843,88
Erträge aus Mieten	28.000,00	34.843,88	6.843,88
Erträge aus Transfers	406.972.000,00	344.723.721,60	-62.248.278,40
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	406.972.000,00	344.723.721,60	-62.248.278,40
Transfers von sonstigen öffentlichen Rechtsträgern	406.972.000,00	344.723.721,60	-62.248.278,40
Sonstige Erträge		-20.238,85	-20.238,85
Übrige sonstige Erträge		-20.238,85	-20.238,85
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	407.000.000,00	344.738.326,63	-62.261.673,37
Erträge	407.000.000,00	344.738.326,63	-62.261.673,37
Personalaufwand			
Bezüge	331.882.000,00	290.312.101,85	-41.569.898,15
Mehrdienstleistungen	11.580.000,00	6.551.526,65	-5.028.473,35
Sonstige Nebengebühren	17.662.000,00	12.707.038,45	-4.954.961,55
Gesetzlicher Sozialaufwand	27.575.000,00	21.849.632,59	-5.725.367,41
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	8.800.000,00	7.398.061,64	-1.401.938,36
Freiwilliger Sozialaufwand		23.296,92	23.296,92
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	4.110.000,00	2.842.074,97	-1.267.925,03
Personalaufwand	401.609.000,00	341.683.733,07	-59.925.266,93
Transferaufwand			
Transfers an private Haushalte/Institutionen		500,00	500,00
Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied		500,00	500,00
.		500,00	500,00
Transferaufwand		500,00	500,00
Betrieblicher Sachaufwand			
Reisen	4.352.000,00	2.275.777,69	-2.076.222,31
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	7.000,00	79.392,45	72.392,45
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen		11.357,93	11.357,93
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	1.032.000,00	687.565,49	-344.434,51
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	1.032.000,00	687.565,49	-344.434,51
Betrieblicher Sachaufwand	5.391.000,00	3.054.093,56	-2.336.906,44
Aufwendungen	407.000.000,00	344.738.326,63	-62.261.673,37
Nettoergebnis			

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (n)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	28.000,00	6.843,88
	28.000,00	6.843,88
	406.972.000,00	-62.248.278,40
	406.972.000,00	-62.248.278,40
	406.972.000,00	-62.248.278,40
		-20.238,85
		-20.238,85
	407.000.000,00	-62.261.673,37
	407.000.000,00	-62.261.673,37
	331.882.000,00	41.569.898,15
	11.580.000,00	5.028.473,35
	17.662.000,00	4.954.961,55
	27.575.000,00	5.725.367,41
	8.800.000,00	1.401.938,36
		-23.296,92
	4.110.000,00	1.267.925,03
	401.609.000,00	59.925.266,93
		-500,00
		-500,00
		-500,00
	4.352.000,00	2.076.222,31
	7.000,00	-72.392,45
		-11.357,93
	1.032.000,00	344.434,51
	1.032.000,00	344.434,51
	5.391.000,00	2.336.906,44
	407.000.000,00	62.261.673,37

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.12.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (o)

UG 32 - Kunst und Kultur			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	8.900.000,00	5.493.362,95	-3.406.637,05
Sonstige wirtschaftliche Erträge	8.900.000,00	5.493.362,95	-3.406.637,05
Sonstige Erträge		390.572,17	390.572,17
Wertaufholungen von Anlagen		4.193.849,54	4.193.849,54
Übrige sonstige Erträge		-3.803.277,37	-3.803.277,37
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	8.900.000,00	5.883.935,12	-3.016.064,88
Erträge	8.900.000,00	5.883.935,12	-3.016.064,88
Personalaufwand			
Bezüge	7.167.000,00	4.828.795,89	-2.338.204,11
Mehrdienstleistungen	137.000,00	71.590,34	-65.409,66
Sonstige Nebengebühren	62.000,00	51.762,52	-10.237,48
Gesetzlicher Sozialaufwand	1.057.000,00	723.933,94	-333.066,06
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube		59.160,40	59.160,40
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	12.000,00	7.575,45	-4.424,55
Personalaufwand	8.435.000,00	5.742.818,54	-2.692.181,46
Betrieblicher Sachaufwand			
Reisen	7.000,00	9.358,93	2.358,93
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	196.000,00	131.757,65	-64.242,35
Aufwand aus Währungsdifferenzen	5.000,00	281,90	-4.718,10
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	191.000,00	131.475,75	-59.524,25
Betrieblicher Sachaufwand	203.000,00	141.116,58	-61.883,42
Aufwendungen	8.638.000,00	5.883.935,12	-2.754.064,88
Nettoergebnis	262.000,00		-262.000,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (p)

UG 32 - Kunst und Kultur		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	8.900.000,00	-3.406.637,05
	8.900.000,00	-3.406.637,05
		390.572,17
		4.193.849,54
		-3.803.277,37
	8.900.000,00	-3.016.064,88
	8.900.000,00	-3.016.064,88
	7.167.000,00	2.338.204,11
	137.000,00	65.409,66
	62.000,00	10.237,48
	1.057.000,00	333.066,06
		-59.160,40
	12.000,00	4.424,55
	8.435.000,00	2.692.181,46
	7.000,00	-2.358,93
	196.000,00	64.242,35
	5.000,00	4.718,10
	191.000,00	59.524,25
	203.000,00	61.883,42
	8.638.000,00	2.754.064,88
	262.000,00	-262.000,00

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.12.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (q)

UG 40 - Wirtschaft			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus Transfers	385.000,00	271.604,29	-113.395,71
Erträge aus Transfers von Unternehmen	385.000,00	271.604,29	-113.395,71
Sonstige Erträge		21.782,74	21.782,74
Übrige sonstige Erträge		21.782,74	21.782,74
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	385.000,00	293.387,03	-91.612,97
Erträge	385.000,00	293.387,03	-91.612,97
Personalaufwand			
Bezüge	280.000,00	233.052,59	-46.947,41
Mehrdienstleistungen	26.000,00	10.578,49	-15.421,51
Sonstige Nebengebühren	12.000,00	7.984,03	-4.015,97
Gesetzlicher Sozialaufwand	36.000,00	16.466,28	-19.533,72
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	2.000,00	20.657,20	18.657,20
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	3.000,00	4.648,44	1.648,44
Personalaufwand	359.000,00	293.387,03	-65.612,97
Aufwendungen	359.000,00	293.387,03	-65.612,97
Nettoergebnis	26.000,00		-26.000,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (r)

UG 40 - Wirtschaft		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	385.000,00	-113.395,71
	385.000,00	-113.395,71
		21.782,74
		21.782,74
	385.000,00	-91.612,97
	385.000,00	-91.612,97
	280.000,00	46.947,41
	26.000,00	15.421,51
	12.000,00	4.015,97
	36.000,00	19.533,72
	2.000,00	-18.657,20
	3.000,00	-1.648,44
	359.000,00	65.612,97
	359.000,00	65.612,97
	26.000,00	-26.000,00

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.12.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (s)

UG 41 - Mobilität			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	4.398.000,00	3.736.695,51	-661.304,49
Sonstige wirtschaftliche Erträge	4.398.000,00	3.736.695,51	-661.304,49
Erträge aus Transfers	3.618.000,00	2.191.251,78	-1.426.748,22
Erträge aus Transfers von Unternehmen	3.618.000,00	2.191.251,78	-1.426.748,22
Sonstige Erträge	3.000,00	9.396,58	6.396,58
Übrige sonstige Erträge	3.000,00	9.396,58	6.396,58
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	8.019.000,00	5.937.343,87	-2.081.656,13
Erträge	8.019.000,00	5.937.343,87	-2.081.656,13
Personalaufwand			
Bezüge	6.493.000,00	5.107.114,44	-1.385.885,56
Mehrdienstleistungen	254.000,00	70.877,75	-183.122,25
Sonstige Nebengebühren	123.000,00	25.881,74	-97.118,26
Gesetzlicher Sozialaufwand	563.000,00	327.217,81	-235.782,19
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	149.000,00	221.848,20	72.848,20
Freiwilliger Sozialaufwand		1.095,00	1.095,00
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	68.000,00	12.160,45	-55.839,55
Personalaufwand	7.650.000,00	5.766.195,39	-1.883.804,61
Betrieblicher Sachaufwand			
Reisen	209.000,00	54.395,22	-154.604,78
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	2.000,00		-2.000,00
Transporte durch Dritte	4.000,00		-4.000,00
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	154.000,00	116.753,26	-37.246,74
Aufwand aus Währungsdifferenzen	2.000,00	272,37	-1.727,63
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	152.000,00	116.480,89	-35.519,11
Betrieblicher Sachaufwand	369.000,00	171.148,48	-197.851,52
Aufwendungen	8.019.000,00	5.937.343,87	-2.081.656,13
Nettoergebnis			

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (t)

UG 41 - Mobilität		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	4.398.000,00	-661.304,49
	4.398.000,00	-661.304,49
	3.618.000,00	-1.426.748,22
	3.618.000,00	-1.426.748,22
	3.000,00	6.396,58
	3.000,00	6.396,58
	8.019.000,00	-2.081.656,13
	8.019.000,00	-2.081.656,13
	6.493.000,00	1.385.885,56
	254.000,00	183.122,25
	123.000,00	97.118,26
	563.000,00	235.782,19
	149.000,00	-72.848,20
		-1.095,00
	68.000,00	55.839,55
	7.650.000,00	1.883.804,61
	209.000,00	154.604,78
	2.000,00	2.000,00
	4.000,00	4.000,00
	154.000,00	37.246,74
	2.000,00	1.727,63
	152.000,00	35.519,11
	369.000,00	197.851,52
	8.019.000,00	2.081.656,13

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.12.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (u)

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft			
Ergebnishaushalt	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	14.047.000,00	12.898.442,62	-1.148.557,38
Sonstige wirtschaftliche Erträge	14.047.000,00	12.898.442,62	-1.148.557,38
Sonstige Erträge		2.242.667,60	2.242.667,60
Übrige sonstige Erträge		2.242.667,60	2.242.667,60
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	14.047.000,00	15.141.110,22	1.094.110,22
Erträge	14.047.000,00	15.141.110,22	1.094.110,22
Personalaufwand			
Bezüge	12.546.000,00	11.312.354,19	-1.233.645,81
Mehrdienstleistungen	127.000,00	126.822,82	-177,18
Sonstige Nebengebühren	159.000,00	123.473,11	-35.526,89
Gesetzlicher Sozialaufwand	826.000,00	724.108,04	-101.891,96
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	266.000,00	392.497,39	126.497,39
Freiwilliger Sozialaufwand	33.000,00	22.237,28	-10.762,72
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	37.000,00	35.140,63	-1.859,37
Personalaufwand	13.994.000,00	12.736.633,46	-1.257.366,54
Betrieblicher Sachaufwand			
Reisen	53.000,00	113.423,66	60.423,66
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen		2.291.053,10	2.291.053,10
Betrieblicher Sachaufwand	53.000,00	2.404.476,76	2.351.476,76
Aufwendungen	14.047.000,00	15.141.110,22	1.094.110,22
Nettoergebnis			

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (v)

UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	14.047.000,00	-1.148.557,38
	14.047.000,00	-1.148.557,38
		2.242.667,60
		2.242.667,60
	14.047.000,00	1.094.110,22
	14.047.000,00	1.094.110,22
	12.546.000,00	1.233.645,81
	127.000,00	177,18
	159.000,00	35.526,89
	826.000,00	101.891,96
	266.000,00	-126.497,39
	33.000,00	10.762,72
	37.000,00	1.859,37
	13.994.000,00	1.257.366,54
	53.000,00	-60.423,66
		-2.291.053,10
	53.000,00	-2.351.476,76
	14.047.000,00	-1.094.110,22

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.12.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (w)

Ergebnishaushalt	Bund		
	Voranschlag	Erträge/ Aufwendungen	Abweichung
Personal, das für Dritte leistet			
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers			
Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	64.134.000,00	54.285.034,87	-9.848.965,13
Erträge aus Mieten	28.000,00	35.192,60	7.192,60
Sonstige wirtschaftliche Erträge	64.106.000,00	54.249.842,27	-9.856.157,73
Erträge aus Transfers	949.950.000,00	824.318.852,66	-125.631.147,34
Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.	415.229.000,00	351.166.155,53	-64.062.844,47
Transfers von Einrichtungen des Bundes	8.257.000,00	6.442.433,93	-1.814.566,07
Transfers von sonstigen öffentlichen Rechtsträgern	406.972.000,00	344.723.721,60	-62.248.278,40
Erträge aus Transfers von Unternehmen	534.721.000,00	473.152.697,13	-61.568.302,87
Sonstige Erträge	1.290.000,00	5.696.497,59	4.406.497,59
Wertaufholungen von Anlagen		4.193.849,54	4.193.849,54
Übrige sonstige Erträge	1.290.000,00	1.502.648,05	212.648,05
Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers	1.015.374.000,00	884.300.385,12	-131.073.614,88
Erträge	1.015.374.000,00	884.300.385,12	-131.073.614,88
Personalaufwand			
Bezüge	839.125.000,00	740.824.205,73	-98.300.794,27
Mehrdienstleistungen	35.939.000,00	26.878.850,16	-9.060.149,84
Sonstige Nebengebühren	25.291.000,00	19.294.316,34	-5.996.683,66
Gesetzlicher Sozialaufwand	71.711.000,00	57.073.741,33	-14.637.258,67
Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube	23.638.000,00	21.929.348,78	-1.708.651,22
Freiwilliger Sozialaufwand	33.000,00	179.672,23	146.672,23
Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	12.813.000,00	10.254.907,74	-2.558.092,26
Personalaufwand	1.008.550.000,00	876.435.042,31	-132.114.957,69
Transferaufwand			
Transfers an private Haushalte/Institutionen		500,00	500,00
Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied			
.		500,00	500,00
Transferaufwand		500,00	500,00
Betrieblicher Sachaufwand			
Reisen	6.870.000,00	4.388.009,31	-2.481.990,69
Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund	9.000,00	79.392,45	70.392,45
Transporte durch Dritte	4.000,00		-4.000,00
Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen		2.302.411,03	2.302.411,03
Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	1.593.000,00	1.095.030,02	-497.969,98
Aufwand aus Währungsdifferenzen	15.000,00	1.696,12	-13.303,88
Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	1.578.000,00	1.093.333,90	-484.666,10
Betrieblicher Sachaufwand	8.476.000,00	7.864.842,81	-611.157,19
Aufwendungen	1.017.026.000,00	884.300.385,12	-132.725.614,88
Nettoergebnis	-1.652.000,00		1.652.000,00

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (x)

Bund		
Budgetkorrektur	Korrigiertes Budget	Jahresergebnis- voranschlagsrest
	64.134.000,00	-9.848.965,13
	28.000,00	7.192,60
	64.106.000,00	-9.856.157,73
	949.950.000,00	-125.631.147,34
	415.229.000,00	-64.062.844,47
	8.257.000,00	-1.814.566,07
	406.972.000,00	-62.248.278,40
	534.721.000,00	-61.568.302,87
	1.290.000,00	4.406.497,59
		4.193.849,54
	1.290.000,00	212.648,05
	1.015.374.000,00	-131.073.614,88
	1.015.374.000,00	-131.073.614,88
-120.000,00	839.005.000,00	98.180.794,27
	35.939.000,00	9.060.149,84
	25.291.000,00	5.996.683,66
-1.000,00	71.710.000,00	14.636.258,67
	23.638.000,00	1.708.651,22
	33.000,00	-146.672,23
	12.813.000,00	2.558.092,26
-121.000,00	1.008.429.000,00	131.993.957,69
		-500,00
		-500,00
		-500,00
120.000,00	6.990.000,00	2.601.990,69
	9.000,00	-70.392,45
	4.000,00	4.000,00
		-2.302.411,03
1.000,00	1.594.000,00	498.969,98
1.000,00	16.000,00	14.303,88
	1.578.000,00	484.666,10
121.000,00	8.597.000,00	732.157,19
	1.017.026.000,00	132.725.614,88
	-1.652.000,00	1.652.000,00

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

3.1 Finanzierungsrechnung nach MVAG – Allgemeine Gebarung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung nach MVAG – Allgemeine Gebarung (a)

Rubrik UG	Bezeichnung	Einzahlungen aus		
		der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers	der Investitionstätigkeit	d.Rückz.v.Darlehen sowie gew. Vorschüssen
	Allgemeine Gebarung			
0,1	Recht und Sicherheit			
01	Präsidentenkanzlei	38.379,73		2.167,00
02	Bundesgesetzgebung	1.587.660,59	435.592,89	55.242,75
03	Verfassungsgerichtshof	222.796,56		5.919,92
04	Verwaltungsgerichtshof	2.076,35		11.296,64
05	Volksanwaltschaft	165.809,40		9.108,00
06	Rechnungshof	72.231,17		8.609,04
10	Bundeskanzleramt	15.492.275,47	18.161,02	31.130,42
11	Inneres	160.813.720,26	345.164,67	644.879,57
12	Äußeres	6.798.299,51	166.986,81	26.045,28
13	Justiz	1.418.891.422,00	60.022,50	42.736,80
14	Militärische Angelegenheiten	44.842.755,02	967.200,00	1.813.185,39
15	Finanzverwaltung	296.234.056,17	81.840,75	674.324,31
16	Öffentliche Abgaben	67.467.638.766,53		
17	Öffentlicher Dienst und Sport	562.803,40	858,51	23.797,92
18	Fremdenwesen	48.535.033,05		37.017,80
	Recht und Sicherheit	69.461.898.085,21	2.075.827,15	3.385.460,84
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit u. Familie			
20	Arbeit	9.018.672.686,49		32.442,12
20	<i>hievon variabel</i>			
21	Soziales und Konsumentenschutz	667.042.033,66		371.326,31
22	Pensionsversicherung	59.472.801,90		
22	<i>hievon variabel</i>			
23	Pensionen - Beamtinnen und Beamte	2.082.699.157,03		10.483,88
24	Gesundheit	1.155.650.568,43		
24	<i>hievon variabel</i>			
25	Familie und Jugend	8.409.123.604,15		84.311.915,93
	Arbeit, Soziales, Gesundheit u. Familie	21.392.660.851,66		84.726.168,24
3	Bildung, Forschung, Kunst u. Kultur			
30	Bildung	179.631.394,70	25.979,26	983.625,49
31	Wissenschaft und Forschung	2.636.067,92	24.222,60	71.823,19
32	Kunst und Kultur	14.533.803,32	7.100,00	8.318,38
33	Wirtschaft (Forschung)	1.206.812,72		
34	Innovation und Technologie (Forschung)	159.627,00		
	Bildung, Forschung, Kunst u. Kultur	198.167.705,66	57.301,86	1.063.767,06
4	Wirtschaft, Infrastruktur u. Umwelt			
40	Wirtschaft	76.834.970,26	19.204,00	500.194,58
41	Mobilität	1.387.109.032,16		87.356,50
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	502.541.903,18	148.282,97	99.492,54
42	<i>hievon variabel</i>			
43	Klima, Umwelt und Energie	440.363.335,88		
44	Finanzausgleich	861.474.933,57		
44	<i>hievon variabel</i>			

Finanzierungsrechnung nach MVAG – Allgemeine Gebarung (b)

Auszahlungen aus				Nettofinanzierungs- saldo
der operativen Verwaltungstätigkeit	aus Transfers	der Investitionstätigkeit	der Gew.von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen	
11.243.656,97		293.831,48		-11.496.941,72
201.113.012,63	48.052.228,10	70.676.013,99	42.550,00	-317.805.308,49
16.949.097,11	2.208.073,59	69.917,69	7.200,00	-19.005.571,91
23.637.677,86	4.300,00	13.475,80	18.632,00	-23.660.712,67
13.654.063,62	918.336,66	35.558,24		-14.433.041,12
39.682.193,04	160.917,74	716.974,22	7.300,00	-40.486.544,79
158.861.085,82	436.367.171,34	1.196.476,49	51.100,00	-580.934.266,74
3.501.156.411,57	51.741.631,32	47.037.085,32	1.854.831,98	-3.439.986.195,69
281.132.313,50	326.405.158,54	10.413.885,40	18.752,94	-610.978.778,78
1.888.363.868,02	107.618.767,94	66.426.111,74	42.500,00	-643.457.066,40
2.425.198.115,14	28.185.742,60	872.432.306,15	1.935.700,00	-3.280.128.723,48
1.381.718.465,05	267.171.104,95	6.869.249,64	719.684,29	-1.359.488.282,70
				67.467.638.766,53
50.819.823,39	216.947.151,45	212.922,97	45.004,00	-267.437.441,98
155.674.846,68	623.351.428,39	135.116,74	15.190,00	-730.604.530,96
10.149.204.630,40	2.109.132.012,62	1.076.528.925,87	4.758.445,21	56.127.735.359,10
484.963.697,60	8.648.341.183,44	498.442,80	37.185,00	-115.135.380,23
<i>2.176.819,47</i>	<i>6.560.280.207,94</i>			<i>-6.562.457.027,41</i>
288.576.237,14	4.819.014.621,12	1.889.947,85	3.663.830,23	-4.445.731.276,37
	13.950.396.419,85			-13.890.923.617,95
	<i>13.950.396.419,85</i>			<i>-13.950.396.419,85</i>
267.630,98	11.490.271.473,19		4.400,00	-9.407.833.863,26
1.711.415.412,39	2.273.600.164,53			-2.829.365.008,49
	<i>910.032.471,36</i>			<i>-910.032.471,36</i>
781.789.311,17	7.349.305.327,97	22.711,96	130.579.248,74	231.738.920,24
3.267.012.289,28	48.530.929.190,10	2.411.102,61	134.284.663,97	-30.457.250.226,06
5.157.381.038,26	5.551.264.828,32	20.731.573,63	1.066.009,80	-10.549.802.450,56
93.440.604,55	5.962.651.339,89	782.941,95	30.194,00	-6.054.172.966,68
44.679.655,88	545.502.638,93	665.656,61	2.590,00	-576.301.319,72
12.684.407,13	153.074.890,95			-164.552.485,36
28.588.329,01	551.097.545,06			-579.526.247,07
5.336.774.034,83	12.763.591.243,15	22.180.172,19	1.098.793,80	-17.924.355.469,39
276.045.116,50	1.791.001.736,33	35.779.000,97	228.414,00	-2.025.699.898,96
531.267.749,00	4.536.331.643,18	1.504.924,06	57.466,00	-3.681.965.393,58
331.837.757,72	2.672.485.962,58	21.865.866,95	61.600,00	-2.523.461.508,56
<i>1.366.157,51</i>	<i>1.497.511.565,43</i>			<i>-1.498.877.722,94</i>
138.128.391,68	3.094.565.240,13	388.835,91		-2.792.719.131,84
1.536.495,59	2.525.379.177,36			-1.665.440.739,38
	<i>961.644.209,80</i>			<i>-961.644.209,80</i>

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

3.1 Finanzierungsrechnung nach MVAG – Allgemeine Gebarung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung nach MVAG – Allgemeine Gebarung (c)

Rubrik UG	Bezeichnung	Einzahlungen aus		
		der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers	der Investitionstätigkeit	d.Rückz.v.Darlehen sowie gew. Vorschüssen
45	Bundesvermögen	2.132.920.356,35	52.975.293,18	210.588.248,36
45	<i>hievon variabel</i>			
46	Finanzmarktstabilität	28.218.137,96	446.262.256,66	2.512.000.000,00
46	<i>hievon variabel</i>			
	Wirtschaft, Infrastruktur u. Umwelt	5.429.462.669,36	499.405.036,81	2.723.275.291,98
5	Kassa und Zinsen			
51	Kassenverwaltung	2.517.823.438,22		
58	Finanzierungen, Währungstauschverträge			
	Kassa und Zinsen	2.517.823.438,22		
	Summe Finanzierungsrechnung	99.000.012.750,11	501.538.165,82	2.812.450.688,12
	<i>hievon variabel</i>			

Finanzierungsrechnung nach MVAG – Allgemeine Gebarung (d)

Auszahlungen aus				Nettofinanzierungs- saldo
der operativen Verwaltungstätigkeit	aus Transfers	der Investitionstätigkeit	der Gew.von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen	
96.097.245,60	2.900.188.106,94	18.690.912,45	266.781.546,21	-885.273.913,31
	<i>4.560.128,32</i>			<i>-4.560.128,32</i>
703.723,78				2.985.776.670,84
<i>545.926,00</i>				<i>-545.926,00</i>
1.375.616.479,87	17.519.951.866,52	78.229.540,34	267.129.026,21	-10.588.783.914,79
7.815,11				2.517.815.623,11
7.689.292.904,38				-7.689.292.904,38
7.689.300.719,49				-5.171.477.281,27
27.817.908.153,87	80.923.604.312,39	1.179.349.741,01	407.270.929,19	-8.014.131.532,41
<i>4.088.902,98</i>	<i>23.884.425.002,70</i>			<i>-23.888.513.905,68</i>

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

3.2 Finanzierungsrechnung nach MVAG – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung nach MVAG – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (a)

UG	Bezeichnung	Einzahlungen aus			
		der Aufnahme von Finanzschulden	Aufn. vorüber- geh.z.Kassenst.ein- geg. Geldverb.	Infolge eines Kapitaltausches bei WTV	dem Abgang von Finanzanlagen
	Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit				
58	Finanzierungen, Wäh- rungstauschverträge	82.706.751.093,07	85.740.615.926,92	27.784.995.779,00	
	Summe Geldfluss aus der Finanzierungstä- tigkeit	82.706.751.093,07	85.740.615.926,92	27.784.995.779,00	

Finanzierungsrechnung nach MVAG – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (b)

Auszahlungen aus				Nettofinanzierung
der Tilgung von Finanzschulden	Tilg.vorübergeh. z.Kassenst.eingega. Geldverb.	Infolge eines Kapitaltausches bei WTV	für den Erwerb von Finanzanlagen	
74.401.140.226,14	85.707.562.235,87	28.109.528.804,57		8.014.131.532,41
74.401.140.226,14	85.707.562.235,87	28.109.528.804,57		8.014.131.532,41

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

3.3 Ergebnisrechnung nach MVAG

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung nach MVAG (a)

Rubrik UG	Bezeichnung	Erträge	
		Erträge aus der operativen Vwt. u. Transfers	Finanzerträge
0,1	Recht und Sicherheit		
01	Präsidentschaftskanzlei	129.646,58	
02	Bundesgesetzgebung	1.822.944,84	
03	Verfassungsgerichtshof	223.882,27	
04	Verwaltungsgerichtshof	2.059,27	
05	Volksanwaltschaft	164.882,21	
06	Rechnungshof	81.605,10	
10	Bundeskanzleramt	16.180.832,75	362.485,42
11	Inneres	164.955.100,19	4.701,14
12	Äußeres	49.771.280,23	17.265,52
13	Justiz	1.470.494.462,05	472,44
14	Militärische Angelegenheiten	71.108.453,82	766.972,14
15	Finanzverwaltung	308.692.943,13	985.909,92
16	Öffentliche Abgaben	67.986.745.300,74	
17	Öffentlicher Dienst und Sport	593.455,75	33.421,32
18	Fremdenwesen	92.294.983,32	140,05
	Recht und Sicherheit	70.163.261.832,25	2.171.367,95
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit u. Familie		
20	Arbeit	9.021.943.188,00	
20	<i>hievon variabel</i>		
21	Soziales und Konsumentenschutz	672.714.750,10	14.135,38
22	Pensionsversicherung	59.472.801,90	
22	<i>hievon variabel</i>		
23	Pensionen - Beamtinnen und Beamte	2.082.467.767,31	
24	Gesundheit	1.430.728.623,51	15.875,16
24	<i>hievon variabel</i>		
25	Familie und Jugend	8.088.489.401,14	2.927,00
	Arbeit, Soziales, Gesundheit u. Familie	21.355.816.531,96	32.937,54
3	Bildung, Forschung, Kunst u. Kultur		
30	Bildung	175.967.355,61	181,42
31	Wissenschaft und Forschung	3.283.951,36	24.598.897,97
32	Kunst und Kultur	14.702.234,37	4.332.762,65
33	Wirtschaft (Forschung)	1.105.136,67	152.158,50
34	Innovation und Technologie (Forschung)	4.860.537,00	159.627,00
	Bildung, Forschung, Kunst u. Kultur	199.919.215,01	29.243.627,54
4	Wirtschaft, Infrastruktur u. Umwelt		
40	Wirtschaft	114.628.665,80	22.771,49
41	Mobilität	515.334.489,23	241.325.037,72
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	500.223.309,09	14.336.869,06
42	<i>hievon variabel</i>		
43	Klima, Umwelt und Energie	600.481.534,93	-18.722,23
44	Finanzausgleich	861.474.933,57	
44	<i>hievon variabel</i>		
45	Bundesvermögen	959.264.214,38	1.637.286.740,41
45	<i>hievon variabel</i>		

Ergebnisrechnung nach MVAG (b)

Aufwendungen				Nettoergebnis
Personalaufwand	Transferaufwand	Betrieblicher Sachaufwand	Finanzaufwand	
7.166.887,16		4.406.446,33		-11.443.686,91
51.867.676,65	47.466.902,81	161.249.277,43	6.696,27	-258.767.608,32
9.617.620,90	2.209.376,77	7.361.310,69		-18.964.426,09
21.090.325,06	4.300,00	2.717.845,47		-23.810.411,26
9.039.372,58	917.353,49	4.818.413,06		-14.610.256,92
35.386.054,98	160.586,68	5.623.869,52	377,45	-41.089.283,53
64.206.472,26	436.858.841,01	104.138.980,00	1.452,94	-588.662.428,04
2.712.002.590,29	50.690.921,39	815.568.357,73	395,83	-3.413.302.463,91
146.538.512,16	327.135.071,62	146.084.395,09	1.171.346,97	-571.140.780,09
977.463.711,17	112.651.593,86	978.695.441,27		-598.315.811,81
1.503.144.979,38	30.506.613,01	1.118.208.610,01		-2.579.984.776,44
874.436.534,15	353.628.433,76	500.263.687,49		-1.418.649.802,35
		644.862.714,24		67.341.882.586,50
28.098.411,20	227.767.231,13	23.670.230,54	1.061,90	-278.910.057,70
96.052.055,84	520.237.533,29	63.042.877,95	2.146,34	-587.039.490,05
6.536.111.203,78	2.110.234.758,82	4.580.712.456,82	1.183.477,70	56.937.191.303,08
93.402.086,42	8.644.579.761,90	415.029.061,13		-131.067.721,45
	<i>6.569.388.601,59</i>	<i>20.443.835,13</i>		<i>-6.589.832.436,72</i>
109.051.948,80	4.591.699.407,07	179.652.080,26	97.108,11	-4.207.771.658,76
	14.256.954.882,33			-14.197.482.080,43
	<i>14.256.954.882,33</i>			<i>-14.256.954.882,33</i>
	11.407.476.330,54	393.706,80		-9.325.402.270,03
	2.063.047.584,42	1.636.122.946,97	80,73	-2.268.426.113,45
	<i>1.001.945.707,56</i>			<i>-1.001.945.707,56</i>
10.511.252,97	7.395.692.482,81	778.179.219,60		-95.890.627,24
212.965.288,19	48.359.450.449,07	3.009.377.014,76	97.188,84	-30.226.040.471,36
4.035.290.958,12	5.513.207.529,49	1.260.546.399,21	7.393,52	-10.633.084.743,31
45.090.336,66	5.968.100.553,03	52.301.273,06	1.832.376,55	-6.039.441.689,97
23.761.832,26	549.429.315,82	21.172.600,28	645.808,39	-575.974.559,73
	152.991.830,90	12.617.778,52		-164.352.314,25
	514.342.038,07	30.733.115,37		-540.054.989,44
4.104.143.127,04	12.698.071.267,31	1.377.371.166,44	2.485.578,46	-17.952.908.296,70
145.954.618,38	1.838.450.469,92	194.877.480,68	9.343.392,11	-2.073.974.523,80
102.608.628,71	5.582.901.076,18	405.613.424,79		-5.334.463.602,73
177.966.362,50	2.461.817.470,26	172.826.234,76	790.569.135,41	-3.088.619.024,78
	<i>1.443.039.448,63</i>	<i>1.360.757,51</i>		<i>-1.444.400.206,14</i>
	3.086.008.172,68	273.727.884,97	34.886,75	-2.759.308.131,70
	2.525.388.207,92	1.536.495,59		-1.665.449.769,94
	<i>961.644.209,80</i>			<i>-961.644.209,80</i>
	4.411.705.657,37	115.820.236,09	95.369.623,98	-2.026.344.562,65
	<i>60.507.068,89</i>			<i>-60.507.068,89</i>

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

3.3 Ergebnisrechnung nach MVAG

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung nach MVAG (c)

Rubrik UG	Bezeichnung	Erträge	
		Erträge aus der operativen Vwt. u. Transfers	Finanzerträge
46	Finanzmarktstabilität	1.001,00	269.989.151,15
46	<i>hievon variabel</i>		
	Wirtschaft, Infrastruktur u. Umwelt	3.551.408.148,00	2.162.941.847,60
5	Kassa und Zinsen		
51	Kassenverwaltung	1.485.758.561,50	373.994.544,43
58	Finanzierungen, Währungstauschverträge		
	Kassa und Zinsen	1.485.758.561,50	373.994.544,43
	Summe Ergebnisrechnung	96.756.164.288,72	2.568.384.325,06
	<i>hievon variabel</i>		

Ergebnisrechnung nach MVAG (d)

Aufwendungen				Nettoergebnis
Personalaufwand	Transferaufwand	Betrieblicher Sachaufwand	Finanzaufwand	
		134.965.238,23	60.306.878,48	74.718.035,44
		<i>134.965.209,43</i>		<i>-134.965.209,43</i>
426.529.609,59	19.906.271.054,33	1.299.366.995,11	955.623.916,73	-16.873.441.580,16
		591.552,36	7.815,11	1.859.153.738,46
			4.461.046.902,86	-4.461.046.902,86
		591.552,36	4.461.054.717,97	-2.601.893.164,40
11.279.749.228,60	83.074.027.529,53	10.267.419.185,49	5.420.444.879,70	-10.717.092.209,54
	<i>24.293.479.918,80</i>	<i>156.769.802,07</i>		<i>-24.450.249.720,87</i>

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

3.4.1 Summarische Aufgliederung der Finanzierungsrechnung – Allgemeine Gebarung nach MVAG und AB – Ein- und Auszahlungen gesamt

(Beträge in Euro)

Summarische Aufgliederung der Finanzierungsrechnung – Allgemeine Gebarung nach MVAG und AB – Ein- und Auszahlungen gesamt (a)

Aufgabenbereiche	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen		Nettofinanzierungs- saldo
	gesamt	gesamt	hievon variabel	
09 Soziale Sicherung	18.117.200.027,25	47.428.424.790,06	20.950.934.153,29	29.311.224.762,81
16 Allg. öff. Verw.	75.620.335.232,20	8.952.549.745,16	197.708.985,19	-66.667.785.487,04
17 Staatsschulden	373.994.544,43	7.689.300.719,49		7.315.306.175,06
25 Verteidigung	63.503.324,92	3.310.572.663,58		3.247.069.338,66
31 Polizei	141.922.890,14	3.023.314.745,78		2.881.391.855,64
33 Gerichte	1.349.721.898,36	1.256.369.169,55		-93.352.728,81
34 Justizvollzug	68.455.791,00	724.146.038,45		655.690.247,45
36 Öff. Ord., Sicherh.	11.668.107,70	35.969.879,06		24.301.771,36
42 Landw., Fisch, Jagd	607.309.313,39	2.819.116.279,09	1.498.877.722,94	2.211.806.965,70
45 Verkehr	1.471.258.154,81	6.855.363.356,26	103.761.932,90	5.384.105.201,45
49 Wirtsch. Angel.	5.430.695.903,92	1.993.204.608,97		-3.437.491.294,95
56 Umweltschutz	440.363.335,88	3.233.082.467,72		2.792.719.131,84
61 Wohnungswesen	54.130.218,14	787.825,00		-53.342.393,14
76 Gesundheitswesen	-1.670.129.469,98	3.736.377.782,42	1.137.231.111,36	5.406.507.252,40
82 Kultur	27.506.796,80	673.909.597,89		646.402.801,09
84 Religiöse, and. Gemein		77.777.570,00		77.777.570,00
86 Sport	17.022,37	218.596.266,15		218.579.243,78
91 Elementar, Primärber.	31.671,86	5.190.250.804,59		5.190.219.132,73
92 Sekundärbereich	37.203.221,57	4.749.489.565,38		4.712.286.343,81
94 Tertiärbereich	5.663.398,54	5.569.607.771,47		5.563.944.372,93
98 Bildungswesen	162.682.736,02	826.527.506,50		663.844.770,48
99 Grundl., angewand, ex	467.484,73	1.963.393.983,89		1.962.926.499,16
Summe	102.314.001.604,05	110.328.133.136,46	23.888.513.905,68	8.014.131.532,41

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

3.4.2 Summarische Aufgliederung der Finanzierungsrechnung – Allgemeine Gebarung nach MVAG und AB – Ein- und Auszahlungen gegliedert

(Beträge in Euro)

Summarische Aufgliederung der Finanzierungsrechnung – Allgemeine Gebarung nach MVAG und AB – Ein- und Auszahlungen gegliedert (a)

Aufgabenbereiche	Einzahlungen aus		
	der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers	der Investitionstätigkeit	d.Rückz.v.Darlehen sowie gewähr. Vorschüssen
09 Soziale Sicherung	18.032.472.413,53		84.727.613,72
16 Allg. öffentl. Verwalt.	75.424.784.316,12	38.853.514,21	156.697.401,87
17 Staatsschuldentransaktionen	373.994.544,43		
25 Verteidigung	48.031.201,16	13.691.465,37	1.780.658,39
31 Polizei	141.397.929,45	238.135,67	286.825,02
33 Gerichte	1.349.695.021,30	552,50	26.324,56
34 Justizvollzug	68.396.821,00	58.970,00	
36 Öffentliche Ordnung und Sicherheit	11.000.421,12	667.686,58	
42 Land- und Forstwirtschaft, Fischerei und Jagd	607.113.561,13	127.073,76	68.678,50
45 Verkehr	1.471.226.334,07		31.820,74
49 Wirtschaftliche Angelegenheiten	2.419.788.438,99	447.822.256,66	2.563.085.208,27
56 Umweltschutz	440.363.335,88		
61 Wohnungswesen	49.492.620,03		4.637.598,11
76 Gesundheitswesen	-1.670.129.469,98		
82 Kultur	27.491.378,42	7.100,00	8.318,38
84 Religiöse und andere Gemeinschaftsangelegenheiten			
86 Sport	17.022,37		
91 Elementar- und Primärbereich	31.671,86		
92 Sekundärbereich	37.178.101,93	25.119,64	
94 Tertiärbereich	5.663.398,54		
98 Bildungswesen	161.536.204,03	46.291,43	1.100.240,56
99 Grundlagen-, angewandte Forsch. u. experimentelle Entwickl.	467.484,73		
Summe	99.000.012.750,11	501.538.165,82	2.812.450.688,12

Summarische Aufgliederung der Finanzierungsrechnung – Allgemeine Gebarung nach MVAG und AB – Ein- und Auszahlungen gegliedert (b)

Auszahlungen aus			
der operativen Verwaltungstätigkeit	Transfers	der Investitionstätigkeit	der Gew.von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen
1.574.506.620,81	45.719.463.578,99	190.611,29	134.263.978,97
3.232.348.165,70	5.565.940.421,52	152.066.723,73	2.194.434,21
7.689.300.719,49			
2.421.840.411,61	14.374.744,82	872.421.807,15	1.935.700,00
2.979.743.465,19	30.736.487,57	12.364.953,02	469.840,00
1.212.567.140,22	31.339.095,93	12.437.101,40	25.832,00
666.962.265,95	3.459.159,10	53.724.613,40	
35.968.133,06		1.746,00	
181.527.877,06	2.624.581.513,32	12.975.588,71	31.300,00
200.922.844,99	6.654.438.125,89	2.385,38	
155.764.999,89	1.569.278.505,16	1.379.557,71	266.781.546,21
138.128.391,68	3.094.565.240,13	388.835,91	
			787.825,00
1.747.902.613,04	1.988.408.864,10	66.305,28	
60.975.749,38	583.715.355,52	29.215.902,99	2.590,00
5.750,00	77.771.820,00		
7.470.441,31	211.125.824,84		
6.988.242,68	5.183.262.561,91		
4.467.581.772,10	263.606.105,46	18.301.687,82	
287.163.402,53	5.281.655.249,86	789.119,08	
646.187.344,53	166.539.477,03	13.022.802,14	777.882,80
104.051.802,65	1.859.342.181,24		
27.817.908.153,87	80.923.604.312,39	1.179.349.741,01	407.270.929,19

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

3.5.1 Summarische Aufgliederung der Finanzierungsrechnung – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit nach MVAG und AB – Ein- und Auszahlungen gesamt

(Beträge in Euro)

Summarische Aufgliederung der Finanzierungsrechnung – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit nach MVAG und AB – Ein- und Auszahlungen gesamt (a)

Aufgabenbereiche		Summe Einzahlungen gesamt	Summe Auszahlungen gesamt	Nettofinanzierung
17	Staatsschulden	196.232.362.798,99	188.218.231.266,58	-8.014.131.532,41
	Summe	196.232.362.798,99	188.218.231.266,58	-8.014.131.532,41

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

3.5.2 Summarische Aufgliederung der Finanzierungsrechnung – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit nach MVAG und AB – Ein- und Auszahlungen gegliedert

(Beträge in Euro)

Summarische Aufgliederung der Finanzierungsrechnung – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit nach MVAG und AB – Ein- und Auszahlungen gegliedert (a)

Aufgabenbereiche	Einzahlungen aus			
	der Aufnahme von Finanzschulden	Einz. Aufn. vorübergeh. z. Kassenst.eingeg. Geldverb.	infolge eines Kapitaltausches bei WTV	dem Abgang von Finanzanlagen
17 Staatsschuldentransaktionen	82.706.751.093,07	85.740.615.926,92	27.784.995.779,00	
Summe	82.706.751.093,07	85.740.615.926,92	27.784.995.779,00	

Summarische Aufgliederung der Finanzierungsrechnung – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit nach MVAG und AB – Ein- und Auszahlungen gegliedert (b)

Auszahlungen aus			
der Tilgung von Finanzschulden	Tilg.vorübergeh. z.Kassenst.eingega. Geldverb.	infolge eines Kapitaltausches bei WTV	für den Erwerb von Finanzanlagen
74.401.140.226,14	85.707.562.235,87	28.109.528.804,57	
74.401.140.226,14	85.707.562.235,87	28.109.528.804,57	

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

3.6.1 Summarische Aufgliederung der Ergebnisrechnung nach MVAG und AB – Erträge und Aufwendungen gesamt

(Beträge in Euro)

Summarische Aufgliederung der Ergebnisrechnung nach MVAG und AB – Erträge und Aufwendungen gesamt (a)

Aufgabenbereiche	Summe Erträge	Summe Aufwendungen		Nettoergebnis
	gesamt	gesamt	hievon variabel	
09 Soziale Sicherung	17.764.571.122,74	47.175.075.275,76	21.284.868.025,08	29.410.504.153,02
16 Allg. öff. Verw.	75.745.759.276,53	10.355.580.908,14	192.602.930,87	-65.390.178.368,39
17 Staatsschulden	373.994.544,43	4.461.054.717,97		4.087.060.173,54
25 Verteidigung	74.953.524,16	2.632.467.849,40		2.557.514.325,24
31 Polizei	144.588.469,00	3.052.722.754,41		2.908.134.285,41
33 Gerichte	1.400.691.667,78	1.286.750.388,00		-113.941.279,78
34 Justizvollzug	68.742.537,29	689.685.592,43		620.943.055,14
36 Öff. Ord., Sicherh.	11.078.897,48	35.366.914,00		24.288.016,52
42 Landw., Fisch, Jagd	617.080.690,63	3.395.037.595,32	1.444.400.206,14	2.777.956.904,69
45 Verkehr	837.280.225,82	7.920.777.390,41	103.761.932,90	7.083.497.164,59
49 Wirtsch. Angel.	2.882.601.461,97	2.801.518.441,15	195.472.278,32	-81.083.020,82
56 Umweltschutz	471.463.091,46	3.359.770.944,40		2.888.307.852,94
61 Wohnungswesen	53.440.886,20			-53.440.886,20
76 Gesundheitswesen	-1.384.316.664,29	3.560.838.806,10	1.229.144.347,56	4.945.155.470,39
82 Kultur	30.920.221,84	704.883.053,35		673.962.831,51
84 Religiöse, and. Gemein		77.777.570,00		77.777.570,00
86 Sport	37.521,72	218.738.968,76		218.701.447,04
91 Elementar, Primärber.		5.155.638.845,00		5.155.638.845,00
92 Sekundärbereich	40.608.800,97	4.862.985.388,44		4.822.376.587,47
94 Tertiärbereich	9.565.256,80	5.583.240.505,59		5.573.675.248,79
98 Bildungswesen	154.390.116,94	823.983.577,19		669.593.460,25
99 Grundl., angewand, ex	27.096.964,31	1.887.745.337,50		1.860.648.373,19
Summe	99.324.548.613,78	110.041.640.823,32	24.450.249.720,87	10.717.092.209,54

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

3.6.2 Summarische Aufgliederung der Ergebnisrechnung nach MVAG und AB – Erträge und Aufwendungen gegliedert

(Beträge in Euro)

Summarische Aufgliederung der Ergebnisrechnung nach MVAG und AB – Erträge und Aufwendungen gegliedert (a)

Aufgabenbereiche		Erträge	
		Erträge aus der operativen Vwt.u. Transfers	Finanzerträge
09	Soziale Sicherung	17.764.554.060,36	17.062,38
16	Allg. öffentl. Verwalt.	75.742.417.330,59	3.341.945,94
17	Staatsschuldentransaktionen		373.994.544,43
25	Verteidigung	74.186.552,02	766.972,14
31	Polizei	144.583.767,86	4.701,14
33	Gerichte	1.400.691.195,34	472,44
34	Justizvollzug	68.742.537,29	
36	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	11.078.897,48	
42	Land- und Forstwirtschaft, Fischerei und Jagd	602.743.908,99	14.336.781,64
45	Verkehr	595.955.421,26	241.324.804,56
49	Wirtschaftliche Angelegenheiten	1.030.728.313,57	1.851.873.148,40
56	Umweltschutz	471.481.813,69	-18.722,23
61	Wohnungswesen		53.440.886,20
76	Gesundheitswesen	-1.384.332.539,45	15.875,16
82	Kultur	26.587.459,19	4.332.762,65
84	Religiöse und andere Gemeinschaftsangelegenheiten		
86	Sport	4.100,40	33.421,32
91	Elementar- und Primärbereich		
92	Sekundärbereich	40.608.783,44	17,53
94	Tertiärbereich	6.083.030,37	3.482.226,43
98	Bildungswesen	154.381.149,05	8.967,89
99	Grundlagen-, angewandte Forsch. u. experimentelle Entwickl.	5.668.507,27	21.428.457,04
	Summe	96.756.164.288,72	2.568.384.325,06

Summarische Aufgliederung der Ergebnisrechnung nach MVAG und AB – Erträge und Aufwendungen gegliedert (b)

Aufwendungen			
Personalaufwand	Transferaufwand	Betrieblicher Sachaufwand	Finanzaufwand
241.674.178,01	45.555.523.715,36	1.377.778.127,94	99.254,45
1.606.292.912,06	6.371.858.551,42	2.280.878.885,15	96.550.559,51
			4.461.054.717,97
1.503.144.979,38	14.429.120,55	1.114.893.749,47	
2.550.498.368,33	26.144.121,48	476.079.868,77	395,83
700.740.676,11	37.479.760,61	548.529.951,28	
275.163.489,97	2.355.145,98	412.166.956,48	
30.555.280,14		4.811.633,86	
87.476.021,61	2.412.707.404,00	104.878.627,03	789.975.542,68
2.082.038,34	7.722.433.318,82	196.262.033,25	
47.774.375,82	2.431.418.246,26	252.675.655,82	69.650.163,25
	3.086.008.172,68	273.727.884,97	34.886,75
32.718.325,79	1.888.080.875,61	1.640.039.523,97	80,73
23.761.100,62	585.496.676,22	94.979.360,78	645.915,73
	77.771.820,00	5.750,00	
	211.259.947,37	7.479.021,39	
	5.148.678.736,47	6.960.108,53	
3.630.113.139,08	262.506.406,98	970.358.919,39	6.922,99
171.159.205,25	5.287.364.006,93	123.023.607,00	1.693.686,41
372.949.169,86	167.871.105,54	282.569.238,53	594.063,26
3.645.968,23	1.784.640.397,25	99.320.281,88	138.690,14
11.279.749.228,60	83.074.027.529,53	10.267.419.185,49	5.420.444.879,70

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

4.1 Verpflichtungen – Allgemeine Gebarung

(Beträge in Euro)

Verpflichtungen – Allgemeine Gebarung (a)

Rubrik UG	Bezeichnung	Offengebliebene Verpflichtungen	Verpflichtungen zu Lasten künftiger Finanzjahre	Summe
0,1	Recht und Sicherheit			
01	Präsidentschaftskanzlei		3.014.332,51	3.014.332,51
02	Bundesgesetzgebung	7.566,66	120.883.632,24	120.891.198,90
03	Verfassungsgerichtshof		1.346.252,09	1.346.252,09
05	Volksanwaltschaft		13.614,00	13.614,00
06	Rechnungshof		958.461,67	958.461,67
10	Bundeskantleramt	67.441,99	354.275.564,66	354.343.006,65
11	Inneres	3.432.422,02	2.208.952.014,69	2.212.384.436,71
12	Äußeres	335,50	1.298.598,64	1.298.934,14
13	Justiz	64.114,66	1.751.935.567,88	1.751.999.682,54
14	Militärische Angelegenheiten	773.004,31	3.205.936.999,67	3.206.710.003,98
15	Finanzverwaltung	949.238,21	2.406.639.461,99	2.407.588.700,20
17	Öffentlicher Dienst und Sport	2.488,85	48.552.475,42	48.554.964,27
18	Fremdenwesen	29.964,22	125.589.394,24	125.619.358,46
	Recht und Sicherheit	5.326.576,42	10.229.396.369,70	10.234.722.946,12
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit u. Familie			
20	Arbeit	8.816,42	5.285.428.622,61	5.285.437.439,03
20	<i>hievon variabel</i>		<i>4.219.277.331,84</i>	<i>4.219.277.331,84</i>
21	Soziales und Konsumentenschutz	94.378,03	177.271.200,57	177.365.578,60
24	Gesundheit		321.123.905,56	321.123.905,56
25	Familie und Jugend	34.103,00	2.265.350.780,89	2.265.384.883,89
	Arbeit, Soziales, Gesundheit u. Familie	137.297,45	8.049.174.509,63	8.049.311.807,08
3	Bildung, Forschung, Kunst u. Kultur			
30	Bildung	102.966,87	1.071.068.504,40	1.071.171.471,27
31	Wissenschaft und Forschung	21.465,68	7.322.466.534,31	7.322.487.999,99
32	Kunst und Kultur	6.216,45	601.027.243,85	601.033.460,30
33	Wirtschaft (Forschung)		428.151.940,48	428.151.940,48
34	Innovation und Technologie (Forschung)		1.688.073.061,72	1.688.073.061,72
	Bildung, Forschung, Kunst u. Kultur	130.649,00	11.110.787.284,76	11.110.917.933,76
4	Wirtschaft, Infrastruktur u. Umwelt			
40	Wirtschaft	50.778,26	5.328.510.814,87	5.328.561.593,13
41	Mobilität	344.787,58	35.869.568.996,92	35.869.913.784,50
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	75.530,48	3.862.620.100,29	3.862.695.630,77
42	<i>hievon variabel</i>		<i>103.720.069,38</i>	<i>103.720.069,38</i>
43	Klima, Umwelt und Energie		2.678.638.849,53	2.678.638.849,53
45	Bundesvermögen	1.519.748,56	12.386.214.842,91	12.387.734.591,47
	Wirtschaft, Infrastruktur u. Umwelt	1.990.844,88	60.125.553.604,52	60.127.544.449,40
5	Kassa und Zinsen			
58	Finanzierungen, Währungstauschverträge		58.809.311.830,80	58.809.311.830,80
	Kassa und Zinsen		58.809.311.830,80	58.809.311.830,80
	Summe	7.585.367,75	148.324.223.599,41	148.331.808.967,16

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

4.1.1 Verpflichtungen – Personal, das für Dritte leistet

(Beträge in Euro)

Verpflichtungen – Personal, das für Dritte leistet (a)

UG	Bezeichnung	Offengebliebene Verpflichtungen	Verpflichtungen zu Lasten künftiger Finanzjahre	Summe
	Personal, das für Dritte leistet			
10	Bundeskanzleramt	571,28		571,28
18	Fremdenwesen	542,20		542,20
31	Wissenschaft und Forschung	962,13		962,13
41	Mobilität	71,04		71,04
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	96,62	124.000,00	124.096,62
	Summe	2.243,27	124.000,00	126.243,27

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

4.1.2 Verpflichtungen zulasten künftiger Finanzjahre nach Finanzjahren – Allgemeine Gebarung

(Beträge in Euro)

Verpflichtungen zulasten künftiger Finanzjahre nach Finanzjahren – Allgemeine Gebarung (a)

Rubrik UG	Bezeichnung	Verpflichtungen zu Lasten der Finanzjahre		
		2024	2025	2026
0,1	Recht und Sicherheit			
01	Präsidentschaftskanzlei	2.841.833,95	84.700,90	59.438,00
02	Bundesgesetzgebung	70.687.799,79	16.195.594,73	3.584.083,29
03	Verfassungsgerichtshof	1.346.252,09		
05	Volksanwaltschaft	7.487,70	6.126,30	
06	Rechnungshof	489.242,99	242.233,29	213.119,45
10	Bundeskanzleramt	109.400.987,57	144.009.640,02	5.624.756,12
11	Inneres	680.845.394,26	342.901.207,93	298.607.032,00
12	Äußeres	769.040,20	197.722,02	180.271,51
13	Justiz	678.539.497,53	122.509.587,86	119.819.856,25
14	Militärische Angelegenheiten	949.053.008,74	572.845.912,23	761.322.411,66
15	Finanzverwaltung	624.090.014,00	827.609.510,87	355.201.093,93
17	Öffentlicher Dienst und Sport	30.889.510,13	8.102.532,98	5.102.871,95
18	Fremdenwesen	46.411.395,06	11.875.853,23	9.061.791,14
	Recht und Sicherheit	3.195.371.464,01	2.046.580.622,36	1.558.776.725,30
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit u. Familie			
20	Arbeit	3.986.095.589,19	823.041.288,80	291.981.185,42
20	<i>hievon variabel</i>	<i>3.228.874.026,87</i>	<i>588.957.758,27</i>	<i>257.286.783,33</i>
21	Soziales und Konsumentenschutz	115.766.384,97	30.506.506,14	17.756.452,02
24	Gesundheit	230.357.388,81	54.451.289,91	21.444.627,55
25	Familie und Jugend	2.226.304.649,39	14.519.287,50	12.305.431,00
	Arbeit, Soziales, Gesundheit u. Familie	6.558.524.012,36	922.518.372,35	343.487.695,99
3	Bildung, Forschung, Kunst u. Kultur			
30	Bildung	152.890.766,91	69.196.275,51	67.457.884,63
31	Wissenschaft und Forschung	5.058.047.258,50	808.656.727,81	665.941.857,00
32	Kunst und Kultur	488.652.220,14	38.006.418,21	29.634.055,80
33	Wirtschaft (Forschung)	151.996.190,59	139.564.936,43	66.313.594,10
34	Innovation und Technologie (Forschung)	637.656.721,05	356.705.750,01	260.844.339,00
	Bildung, Forschung, Kunst u. Kultur	6.489.243.157,19	1.412.130.107,97	1.090.191.730,53
4	Wirtschaft, Infrastruktur u. Umwelt			
40	Wirtschaft	4.109.229.828,92	981.498.791,33	77.943.886,03
41	Mobilität	3.965.628.058,96	3.878.725.103,18	3.856.205.280,06
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	806.003.259,94	627.195.390,17	570.020.872,23
42	<i>hievon variabel</i>	<i>28.361.542,38</i>	<i>25.497.431,00</i>	<i>24.972.881,00</i>
43	Klima, Umwelt und Energie	1.020.916.218,98	645.637.594,14	521.739.659,50
45	Bundesvermögen	586.992.285,98	201.413.633,90	218.935.156,40
	Wirtschaft, Infrastruktur u. Umwelt	10.488.769.652,78	6.334.470.512,72	5.244.844.854,22
5	Kassa und Zinsen			
58	Finanzierungen, Währungstauschverträge	4.466.690.831,43	4.188.038.310,65	4.030.872.126,88
	Kassa und Zinsen	4.466.690.831,43	4.188.038.310,65	4.030.872.126,88
	Summe	31.198.599.117,77	14.903.737.926,05	12.268.173.132,92

Verpflichtungen zulasten künftiger Finanzjahre nach Finanzjahren – Allgemeine Gebarung (b)

Verpflichtungen zu Lasten der Finanzjahre				Summe
2027	2028	2029 - 2033	ab 2034	
28.359,66				3.014.332,51
1.806.254,43	1.744.300,00	8.865.600,00	18.000.000,00	120.883.632,24
				1.346.252,09
				13.614,00
9.243,96	4.621,98			958.461,67
5.606.202,23	5.602.123,67	28.010.618,35	56.021.236,70	354.275.564,66
224.988.154,91	109.259.662,00	191.568.861,48	360.781.702,11	2.208.952.014,69
15.986,83	8.473,63	42.368,15	84.736,30	1.298.598,64
114.623.929,11	105.611.103,44	233.097.891,66	377.733.702,03	1.751.935.567,88
528.448.666,76	231.202.889,69	131.349.754,61	31.714.355,98	3.205.936.999,67
81.870.287,88	41.539.462,25	187.309.171,00	289.019.922,06	2.406.639.461,99
1.481.873,71	726.771,10	2.162.971,85	85.943,70	48.552.475,42
8.630.540,85	8.225.925,97	19.040.158,79	22.343.729,20	125.589.394,24
967.509.500,33	503.925.333,73	801.447.395,89	1.155.785.328,08	10.229.396.369,70
132.969.258,29	43.494.991,34	7.846.309,57		5.285.428.622,61
<i>111.095.092,92</i>	<i>32.012.584,69</i>	<i>1.051.085,76</i>		<i>4.219.277.331,84</i>
6.072.493,78	5.308.642,58	1.025.049,88	835.671,20	177.271.200,57
9.490.599,29	2.750.000,00	2.630.000,00		321.123.905,56
12.181.413,00	40.000,00			2.265.350.780,89
160.713.764,36	51.593.633,92	11.501.359,45	835.671,20	8.049.174.509,63
62.852.569,13	62.441.437,05	311.233.405,19	344.996.165,98	1.071.068.504,40
463.084.691,00	84.027.000,00	201.283.000,00	41.426.000,00	7.322.466.534,31
3.098.344,10	2.688.044,10	12.982.720,50	25.965.441,00	601.027.243,85
54.023.765,36	16.253.454,00			428.151.940,48
159.947.467,66	100.626.913,00	172.291.871,00		1.688.073.061,72
743.006.837,25	266.036.848,15	697.790.996,69	412.387.606,98	11.110.787.284,76
64.730.296,72	47.023.250,07	45.133.489,00	2.951.272,80	5.328.510.814,87
3.461.228.223,42	1.808.020.465,51	8.970.821.778,19	9.928.940.087,60	35.869.568.996,92
455.382.352,49	193.289.298,36	633.037.131,63	577.691.795,47	3.862.620.100,29
<i>24.860.093,00</i>	<i>28.122,00</i>			<i>103.720.069,38</i>
276.756.850,83	132.204.585,01	79.549.261,36	1.834.679,71	2.678.638.849,53
265.315.138,90	254.951.924,65	666.180.881,08	10.192.425.822,00	12.386.214.842,91
4.523.412.862,36	2.435.489.523,60	10.394.722.541,26	20.703.843.657,58	60.125.553.604,52
3.390.225.340,42	2.745.694.647,77	12.129.817.774,26	27.857.972.799,39	58.809.311.830,80
3.390.225.340,42	2.745.694.647,77	12.129.817.774,26	27.857.972.799,39	58.809.311.830,80
9.784.868.304,72	6.002.739.987,17	24.035.280.067,55	50.130.825.063,23	148.324.223.599,41

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

4.1.3 Verpflichtungen zu Lasten künftiger Finanzjahre nach Finanzjahren – Personal, das für Dritte leistet
(Beträge in Euro)

Verpflichtungen zu Lasten künftiger Finanzjahre nach Finanzjahren – Personal, das für Dritte leistet (a)

UG	Bezeichnung	Verpflichtungen zu Lasten der Finanzjahre		
		2024	2025	2026
	Personal, das für Dritte leistet			
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	31.000,00	31.000,00	31.000,00
	Summe	31.000,00	31.000,00	31.000,00

Verpflichtungen zu Lasten künftiger Finanzjahre nach Finanzjahren – Personal, das für Dritte leistet (b)

Verpflichtungen zu Lasten der Finanzjahre				Summe
2027	2028	2029 - 2033	ab 2034	
31.000,00				124.000,00
31.000,00				124.000,00

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

4.2 Berechtigungen – Allgemeine Gebarung

(Beträge in Euro)

Berechtigungen – Allgemeine Gebarung (a)

Rubrik UG	Bezeichnung	Offengebliebene Berechtigungen	Berechtigungen zu Gunsten künftiger Finanzjahre	Summe
0,1	Recht und Sicherheit			
02	Bundesgesetzgebung	102.622,33		102.622,33
10	Bundeskanzleramt	473.458,13		473.458,13
13	Justiz	164.104.924,69	326.755.337,42	490.860.262,11
14	Militärische Angelegenheiten		483.914,64	483.914,64
15	Finanzverwaltung	19.604,56		19.604,56
	Recht und Sicherheit	164.700.609,71	327.239.252,06	491.939.861,77
3	Bildung, Forschung, Kunst u. Kultur			
30	Bildung	-749,22	-8.400,00	-9.149,22
31	Wissenschaft und Forschung		889,00	889,00
	Bildung, Forschung, Kunst u. Kultur	-749,22	-7.511,00	-8.260,22
4	Wirtschaft, Infrastruktur u. Umwelt			
40	Wirtschaft	111.314,36	472.874,20	584.188,56
41	Mobilität	4.563,60	30.800,00	35.363,60
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	5.218.832,67	30.845.607,90	36.064.440,57
43	Klima, Umwelt und Energie	2.240.586,95		2.240.586,95
45	Bundesvermögen	18.838,00	66.332.319,11	66.351.157,11
	Wirtschaft, Infrastruktur u. Umwelt	7.594.135,58	97.681.601,21	105.275.736,79
5	Kassa und Zinsen			
51	Kassenverwaltung	750.000.000,00	2.024.933.682,00	2.774.933.682,00
	Kassa und Zinsen	750.000.000,00	2.024.933.682,00	2.774.933.682,00
	Summe	922.293.996,07	2.449.847.024,27	3.372.141.020,34

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

4.2.1 Berechtigungen – Personal, das für Dritte leistet

(Beträge in Euro)

Berechtigungen – Personal, das für Dritte leistet (a)

UG	Bezeichnung	Offengebliebene Berechtigungen	Berechtigungen zu Gunsten künftiger Finanzjahre	Summe
	Personal, das für Dritte leistet			
41	Mobilität	590.368,88		590.368,88
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft		45.000.000,00	45.000.000,00
	Summe	590.368,88	45.000.000,00	45.590.368,88

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

4.2.2 Berechtigungen zu Gunsten künftiger Finanzjahre nach Finanzjahren – Allgemeine Gebarung

(Beträge in Euro)

Berechtigungen zu Gunsten künftiger Finanzjahre nach Finanzjahren – Allgemeine Gebarung (a)

Rubrik UG	Bezeichnung	Berechtigungen zu Gunsten der Finanzjahre		
		2024	2025	2026
0,1	Recht und Sicherheit			
13	Justiz	326.755.337,42		
14	Militärische Angelegenheiten	483.914,64		
	Recht und Sicherheit	327.239.252,06		
3	Bildung, Forschung, Kunst u. Kultur			
30	Bildung	-420,00	-420,00	-420,00
31	Wissenschaft und Forschung	889,00		
	Bildung, Forschung, Kunst u. Kultur	469,00	-420,00	-420,00
4	Wirtschaft, Infrastruktur u. Umwelt			
40	Wirtschaft	199.962,79	191.658,33	72.548,66
41	Mobilität	7.700,00	7.700,00	7.700,00
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	11.336.774,82	7.919.654,56	5.225.269,52
45	Bundesvermögen	6.128.784,98	7.429.479,15	6.939.547,10
	Wirtschaft, Infrastruktur u. Umwelt	17.673.222,59	15.548.492,04	12.245.065,28
5	Kassa und Zinsen			
51	Kassenverwaltung	872.931.394,00	521.314.974,00	630.687.314,00
	Kassa und Zinsen	872.931.394,00	521.314.974,00	630.687.314,00
	Summe	1.217.844.337,65	536.863.046,04	642.931.959,28

Berechtigungen zu Gunsten künftiger Finanzjahre nach Finanzjahren – Allgemeine Gebarung (b)

Berechtigungen zu Gunsten der Finanzjahre				Summe
2027	2028	2029 - 2033	ab 2034	
				326.755.337,42
				483.914,64
				327.239.252,06
-420,00	-420,00	-2.100,00	-4.200,00	-8.400,00
				889,00
-420,00	-420,00	-2.100,00	-4.200,00	-7.511,00
3.591,46	2.497,41	2.613,43	2,12	472.874,20
7.700,00				30.800,00
3.144.101,00	1.606.022,00	1.613.786,00		30.845.607,90
6.471.077,80	5.956.615,38	22.469.210,31	10.937.604,39	66.332.319,11
9.626.470,26	7.565.134,79	24.085.609,74	10.937.606,51	97.681.601,21
				2.024.933.682,00
				2.024.933.682,00
9.626.050,26	7.564.714,79	24.083.509,74	10.933.406,51	2.449.847.024,27

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

4.2.3 Berechtigungen zu Gunsten künftiger Finanzjahre nach Finanzjahren – Personal, das für Dritte leistet
(Beträge in Euro)

Berechtigungen zu Gunsten künftiger Finanzjahre nach Finanzjahren – Personal, das für Dritte leistet (a)

UG	Bezeichnung	Berechtigungen zu Gunsten der Finanzjahre		
		2024	2025	2026
	Personal, das für Dritte leistet			
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	17.000.000,00	17.000.000,00	11.000.000,00
	Summe	17.000.000,00	17.000.000,00	11.000.000,00

Berechtigungen zu Gunsten künftiger Finanzjahre nach Finanzjahren – Personal, das für Dritte leistet (b)

Berechtigungen zu Gunsten der Finanzjahre				Summe
2027	2028	2029 - 2033	ab 2034	
				45.000.000,00
				45.000.000,00

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

5.1 Rücklagenspiegel gesamt

(Beträge in Euro)

Rücklagenspiegel gesamt (a)

Bezeichnung	Anfangsbestand	Zuführung	Entnahmen aus Rücklagen
Detailbudgetrücklagen	17.663.047.013,89	6.985.332.903,84	1.992.324.375,77
Variable Auszahlungsrücklagen	695.280.754,71	347.722.493,84	199.286.768,63
Rücklagen aus Mehreinzahlungen von der EU	316.403.636,37	11.200.238,08	
Zweckgebundene Einzahlungsrücklagen	2.562.011.747,63	231.354.667,13	97.218.705,56
Gesamtsumme	21.236.743.152,60	7.575.610.302,89	2.288.829.849,96

Rücklagenspiegel gesamt (b)

Auflösung /Umbuchung	Endbestand	Veränderung gegenüber dem Vorjahr
	22.656.055.541,96	4.993.008.528,07
	843.716.479,92	148.435.725,21
	327.603.874,45	11.200.238,08
274.343,16	2.695.873.366,04	133.861.618,41
274.343,16	26.523.249.262,37	5.286.506.109,77

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

5.2 Rücklagenstand nach Untergliederung

(Beträge in Euro)

Rücklagenstand nach Untergliederung (a)

Rubrik UG	Bezeichnung	Detailbudget-rücklagen	Variable Auszahlungs-rücklagen	Rücklagen aus Mehreinzahlungen von der EU
0,1	Recht und Sicherheit			
01	Präsidentenkanzlei	5.782.329,35		
02	Bundesgesetzgebung	128.015.349,06		
03	Verfassungsgerichtshof	399.294,73		
04	Verwaltungsgerichtshof	1.465.574,97		
05	Volksanwaltschaft	2.502.950,05		
06	Rechnungshof	2.477.618,37		
10	Bundeskanzleramt	50.973.595,73		
11	Inneres	109.800.287,44		
12	Äußeres	16.997.203,49		
13	Justiz	329.748.919,40		
14	Militärische Angelegenheiten	57.261.856,28		
15	Finanzverwaltung	1.042.089.627,10		
16	Öffentliche Abgaben			
17	Öffentlicher Dienst und Sport	122.340.525,37		
18	Fremdenwesen	349.987.665,44		
	Recht und Sicherheit	2.219.842.796,78		
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie			
20	Arbeit	11.363.324,42	68.183.119,57	
21	Soziales und Konsumentenschutz	448.356.108,12		
22	Pensionsversicherung			
23	Pensionen - Beamtinnen und Beamte	542.130.806,05		
24	Gesundheit	145.595.391,73		
25	Familie und Jugend	31.475.456,37		
	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie	1.178.921.086,69	68.183.119,57	
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur			
30	Bildung	903.327.377,09		
31	Wissenschaft und Forschung	1.009.839.325,67		
32	Kunst und Kultur	82.816.178,98		
33	Wirtschaft (Forschung)	180.590.437,25		
34	Innovation und Technologie (Forschung)	504.178.097,43		
	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur	2.680.751.416,42		
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt			
40	Wirtschaft	1.225.172.970,41		
41	Mobilität	1.616.726.845,90		
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	258.328.940,72	290.681.014,96	
43	Klima, Umwelt und Energie	2.031.754.987,28		
44	Finanzausgleich	8.326.322,46	1.735.848,00	
45	Bundesvermögen	5.194.730.124,35	164.656.000,00	
46	Finanzmarktstabilität	616.995.357,74	318.460.497,39	
	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt	10.952.035.548,86	775.533.360,35	
5	Kassa und Zinsen			
51	Kassenverwaltung	478.465.220,69		327.603.874,45
58	Finanzierungen, Währungstauschverträge	5.146.039.472,52		
	Kassa und Zinsen	5.624.504.693,21		327.603.874,45

Rücklagenstand nach Untergliederung (b)

Zweckgebundene Einzahlungsrücklagen	Gesamtsumme
	5.782.329,35
	128.015.349,06
	399.294,73
	1.465.574,97
	2.502.950,05
	2.477.618,37
113.613,11	51.087.208,84
19.812.046,66	129.612.334,10
765.381,71	17.762.585,20
78.663,67	329.827.583,07
8.378.563,49	65.640.419,77
6.465.480,94	1.048.555.108,04
2.408.339,81	2.408.339,81
4.913,33	122.345.438,70
19.792.299,73	369.779.965,17
57.819.302,45	2.277.662.099,23
100.791.744,52	180.338.188,51
51.843,15	448.407.951,27
	542.130.806,05
7.980.635,91	153.576.027,64
	31.475.456,37
108.824.223,58	1.355.928.429,84
51.414.933,00	954.742.310,09
37.724,71	1.009.877.050,38
2.848.942,50	85.665.121,48
	180.590.437,25
	504.178.097,43
54.301.600,21	2.735.053.016,63
527.185,38	1.225.700.155,79
393.368.777,68	2.010.095.623,58
12.774.064,62	561.784.020,30
372.486.349,96	2.404.241.337,24
141.086.759,95	151.148.930,41
784.845.091,96	6.144.231.216,31
769.840.010,25	1.705.295.865,38
2.474.928.239,80	14.202.497.149,01
	806.069.095,14
	5.146.039.472,52
	5.952.108.567,66

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

5.2 Rücklagenstand nach Untergliederung

(Beträge in Euro)

Rücklagenstand nach Untergliederung (c)

Rubrik UG	Bezeichnung	Detailbudget- rücklagen	Variable Auszahlungs- rücklagen	Rücklagen aus Mehreinzahlungen von der EU
	Summe	22.656.055.541,96	843.716.479,92	327.603.874,45

Rücklagenstand nach Untergliederung (d)

Zweckgebundene Einzahlungsrücklagen	Gesamtsumme
2.695.873.366,04	26.523.249.262,37

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSCHEUNUNGEN
5.3 Rücklagenstand je Globalbudget
(Beträge in Euro)

Rücklagenstand je Globalbudget (a)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Detailbudget- rücklagen	Variable Auszahlungs- rücklagen
0,1	Recht und Sicherheit		
01	Präsidentchaftskanzlei		
01.01	Präsidentchaftskanzlei	5.782.329,35	
	Präsidentchaftskanzlei	5.782.329,35	
02	Bundesgesetzgebung		
02.01	Bundesgesetzgebung	128.015.349,06	
	Bundesgesetzgebung	128.015.349,06	
03	Verfassungsgerichtshof		
03.01	Verfassungsgerichtshof	399.294,73	
	Verfassungsgerichtshof	399.294,73	
04	Verwaltungsgerichtshof		
04.01	Verwaltungsgerichtshof	1.465.574,97	
	Verwaltungsgerichtshof	1.465.574,97	
05	Volksanwaltschaft		
05.01	Volksanwaltschaft	2.502.950,05	
	Volksanwaltschaft	2.502.950,05	
06	Rechnungshof		
06.01	Rechnungshof	2.477.618,37	
	Rechnungshof	2.477.618,37	
10	Bundeskanzleramt		
10.01	Steuerung, Koordination und Services	50.374.108,55	
10.02	Frauenangelegenheiten und Gleichstellung	599.487,18	
	Bundeskanzleramt	50.973.595,73	
11	Inneres		
11.01	Steuerung	1.627.865,89	
11.02	Sicherheit	52.625.869,53	
11.03	Recht/Wahlen	4.731.498,25	
11.04	Services	50.815.053,77	
	Inneres	109.800.287,44	
12	Äußeres		
12.01	Außenpolitische Planung, Infrastruktur u. Koordination	16.144.367,83	
12.02	Außenpolitische Maßnahmen	852.835,66	
	Äußeres	16.997.203,49	
13	Justiz		
13.01	Steuerung und Services	11.302.569,02	
13.02	Rechtsprechung	313.180.536,09	
13.03	Strafvollzug	5.265.814,29	
	Justiz	329.748.919,40	
14	Militärische Angelegenheiten		
14.04	Präsidiale, Personal und Support	9.007.350,75	
14.05	Landesverteidigung	39.223.744,17	
14.07	Zentrale Steuerung	5.142.392,08	
14.08	Landesverteidigung	3.888.369,28	
	Militärische Angelegenheiten	57.261.856,28	
15	Finanzverwaltung		
15.01	Steuerung & Services	920.487.334,36	

Rücklagenstand je Globalbudget (b)

Rücklagen aus Mehreinzahlungen von der EU	Gesamtsumme
	5.782.329,35
	5.782.329,35
	128.015.349,06
	128.015.349,06
	399.294,73
	399.294,73
	1.465.574,97
	1.465.574,97
	2.502.950,05
	2.502.950,05
	2.477.618,37
	2.477.618,37
	50.374.108,55
	599.487,18
	50.973.595,73
	1.627.865,89
	52.625.869,53
	4.731.498,25
	50.815.053,77
	109.800.287,44
	16.144.367,83
	852.835,66
	16.997.203,49
	11.302.569,02
	313.180.536,09
	5.265.814,29
	329.748.919,40
	9.007.350,75
	39.223.744,17
	5.142.392,08
	3.888.369,28
	57.261.856,28
	920.487.334,36

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN
5.3 Rücklagenstand je Globalbudget
(Beträge in Euro)

Rücklagenstand je Globalbudget (c)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Detailbudget- rücklagen	Variable Auszahlungs- rücklagen
15.02	Steuer- & Zollverwaltung	94.586.510,18	
15.03	Rechtsvertretung & Rechtsinstanz	27.015.782,56	
	Finanzverwaltung	1.042.089.627,10	
17	Öffentlicher Dienst und Sport		
17.01	Steuerung und Services	47.930.446,98	
17.02	Sport	74.410.078,39	
	Öffentlicher Dienst und Sport	122.340.525,37	
18	Fremdenwesen		
18.01	Fremdenwesen	349.987.665,44	
	Fremdenwesen	349.987.665,44	
	Recht und Sicherheit	2.219.842.796,78	
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie		
20	Arbeit		
20.01	Arbeitsmarkt	6.907.344,07	68.183.119,57
20.02	Arbeitsinspektion	3.641.482,77	
20.03	Steuerung und Services	814.497,58	
	Arbeit	11.363.324,42	68.183.119,57
21	Soziales und Konsumentenschutz		
21.01	Steuerung und Services	47.147.284,55	
21.02	Pflege	374.218.315,80	
21.03	Versorgungs- und Entschädigungsgesetze	24.524.730,46	
21.04	Maßnahmen für Behinderte	2.465.777,31	
	Soziales und Konsumentenschutz	448.356.108,12	
23	Pensionen - Beamtinnen und Beamte		
23.01	Ruhe und Versorgungsgenüsse inkl. SV	527.225.135,08	
23.02	Pflegegeld	14.905.670,97	
	Pensionen - Beamtinnen und Beamte	542.130.806,05	
24	Gesundheit		
24.01	Steuerung Gesundheitssystem	34.861.649,11	
24.02	Gesundheitssystemfinanzierung	66.577.721,06	
24.03	Gesundheitsvorsorge u. Verbrauchergesundheit	44.156.021,56	
	Gesundheit	145.595.391,73	
25	Familie und Jugend		
25.01	Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	4.000,00	
25.02	Familienpolitische Maßnahmen und Jugend	31.471.456,37	
	Familie und Jugend	31.475.456,37	
	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie	1.178.921.086,69	68.183.119,57
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur		
30	Bildung		
30.01	Steuerung und Services	313.904.127,35	
30.02	Schule einschließlich Lehrpersonal	589.423.249,74	
	Bildung	903.327.377,09	
31	Wissenschaft und Forschung		
31.01	Steuerung und Services	74.073.524,27	
31.02	Tertiäre Bildung	566.295.250,30	
31.03	Forschung und Entwicklung	369.470.551,10	

Rücklagenstand je Globalbudget (d)

Rücklagen aus Mehreinzahlungen von der EU	Gesamtsumme
	94.586.510,18
	27.015.782,56
	1.042.089.627,10
	47.930.446,98
	74.410.078,39
	122.340.525,37
	349.987.665,44
	349.987.665,44
	2.219.842.796,78
	75.090.463,64
	3.641.482,77
	814.497,58
	79.546.443,99
	47.147.284,55
	374.218.315,80
	24.524.730,46
	2.465.777,31
	448.356.108,12
	527.225.135,08
	14.905.670,97
	542.130.806,05
	34.861.649,11
	66.577.721,06
	44.156.021,56
	145.595.391,73
	4.000,00
	31.471.456,37
	31.475.456,37
	1.247.104.206,26
	313.904.127,35
	589.423.249,74
	903.327.377,09
	74.073.524,27
	566.295.250,30
	369.470.551,10

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN
5.3 Rücklagenstand je Globalbudget
(Beträge in Euro)

Rücklagenstand je Globalbudget (e)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Detailbudget- rücklagen	Variable Auszahlungs- rücklagen
	Wissenschaft und Forschung	1.009.839.325,67	
32	Kunst und Kultur		
32.01	Kunst und Kultur	54.003.108,68	
32.03	Kultureinrichtungen	28.813.070,30	
	Kunst und Kultur	82.816.178,98	
33	Wirtschaft (Forschung)		
33.01	Wirtschaft (Forschung)	180.590.437,25	
	Wirtschaft (Forschung)	180.590.437,25	
34	Innovation und Technologie (Forschung)		
34.01	Forschung, Technologie und Innovation	504.178.097,43	
	Innovation und Technologie (Forschung)	504.178.097,43	
	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur	2.680.751.416,42	
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt		
40	Wirtschaft		
40.01	Steuerung und Services	90.013.946,52	
40.02	Transferleistungen an die Wirtschaft	1.057.692.694,83	
40.03	Eich- und Vermessungswesen	19.232.593,25	
40.04	Historische Objekte	58.224.736,95	
40.05	Digitalisierung	8.998,86	
	Wirtschaft	1.225.172.970,41	
41	Mobilität		
41.01	Steuerung und Services	616.284.436,11	
41.02	Mobilität	859.341.221,88	
41.03	Klimaticket	141.101.187,91	
	Mobilität	1.616.726.845,90	
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft		
42.04	Steuerung und Services	35.131.394,85	
42.05	Agrar-und Regionalpolitik	100.329.113,32	290.681.014,96
42.06	Forst-, Wasserressourcen und Naturgefahrenmanagement	122.868.432,55	
	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	258.328.940,72	290.681.014,96
43	Klima, Umwelt und Energie		
43.01	Klima und Energie	1.901.124.152,88	
43.02	Umwelt und Kreislaufwirtschaft	130.630.834,40	
	Klima, Umwelt und Energie	2.031.754.987,28	
44	Finanzausgleich		
44.01	Transfers an Länder und Gemeinden	8.326.322,46	1.735.848,00
	Finanzausgleich	8.326.322,46	1.735.848,00
45	Bundesvermögen		
45.01	Haftungen des Bundes	1.879.850.288,79	6.000,00
45.02	Bundesvermögensverwaltung	3.314.879.835,56	164.650.000,00
	Bundesvermögen	5.194.730.124,35	164.656.000,00
46	Finanzmarktstabilität		
46.01	Finanzmarktstabilität	616.995.357,74	318.460.497,39
	Finanzmarktstabilität	616.995.357,74	318.460.497,39
	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt	10.952.035.548,86	775.533.360,35
5	Kassa und Zinsen		

Rücklagenstand je Globalbudget (f)

Rücklagen aus Mehreinzahlungen von der EU	Gesamtsumme
	1.009.839.325,67
	54.003.108,68
	28.813.070,30
	82.816.178,98
	180.590.437,25
	180.590.437,25
	504.178.097,43
	504.178.097,43
	2.680.751.416,42
	90.013.946,52
	1.057.692.694,83
	19.232.593,25
	58.224.736,95
	8.998,86
	1.225.172.970,41
	616.284.436,11
	859.341.221,88
	141.101.187,91
	1.616.726.845,90
	35.131.394,85
	391.010.128,28
	122.868.432,55
	549.009.955,68
	1.901.124.152,88
	130.630.834,40
	2.031.754.987,28
	10.062.170,46
	10.062.170,46
	1.879.856.288,79
	3.479.529.835,56
	5.359.386.124,35
	935.455.855,13
	935.455.855,13
	11.727.568.909,21

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN
5.3 Rücklagenstand je Globalbudget
(Beträge in Euro)

Rücklagenstand je Globalbudget (g)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Detailbudget- rücklagen	Variable Auszahlungs- rücklagen
51	Kassenverwaltung		
51.01	Kassenverwaltung	478.465.220,69	
	Kassenverwaltung	478.465.220,69	
58	Finanzierungen, Währungstauschverträge		
58.01	Finanzierungen und Währungstauschverträge	5.146.039.472,52	
	Finanzierungen, Währungstauschverträge	5.146.039.472,52	
	Kassa und Zinsen	5.624.504.693,21	
	Summe	22.656.055.541,96	843.716.479,92

Rücklagenstand je Globalbudget (h)

Rücklagen aus Mehreinzahlungen von der EU	Gesamtsumme
327.603.874,45	806.069.095,14
327.603.874,45	806.069.095,14
	5.146.039.472,52
	5.146.039.472,52
327.603.874,45	5.952.108.567,66
327.603.874,45	23.827.375.896,33

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

1. Vermögensrechnung – Kurzfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Kurzfassung (a)

BRA-Position	Aktiva, Passiva	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
	Aktiva	125.969.946.731,51	121.854.245.446,76	4.115.701.284,75	3,4
A	Langfristiges Vermögen	86.873.168.518,57	85.609.794.105,86	1.263.374.412,71	1,5
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	25.810.218,84	29.587.921,62	-3.777.702,78	-12,8
A.II	Sachanlagen	40.883.084.869,80	40.287.320.382,48	595.764.487,32	1,5
A.III	Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen	0,00	10.047.631,68	-10.047.631,68	-100,0
A.IV	Beteiligungen	32.944.803.374,53	33.468.662.885,37	-523.859.510,84	-1,6
A.V	Langfristige Forderungen	13.019.470.055,40	11.814.175.284,71	1.205.294.770,69	10,2
B	Kurzfristiges Vermögen	39.096.778.212,94	36.244.451.340,90	2.852.326.872,04	7,9
B.I	Kurzfristiges Finanzvermögen	0,00	0,00	0,00	
B.II	Kurzfristige Forderungen	25.970.917.467,47	27.123.203.877,19	-1.152.286.409,72	-4,3
B.III	Vorräte	4.379.298.272,60	4.534.655.995,88	-155.357.723,28	-3,4
B.IV	Liquide Mittel	8.746.562.472,87	4.586.591.467,83	4.159.971.005,04	90,7
	Passiva	125.969.946.731,51	121.854.245.446,76	4.115.701.284,75	3,4
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	-216.259.548.220,38	-205.601.034.006,89	-10.658.514.213,49	-5,2
C.I	Kumulierte Eröffnungsbilanz	-215.800.431.430,75	-202.471.511.978,81	-13.328.919.451,94	-6,6
C.II	Jährliches Nettoergebnis	-10.717.092.209,54	-12.743.668.044,88	2.026.575.835,34	15,9
C.III	Neubewertungsrücklagen	10.150.033.748,71	9.478.943.792,21	671.089.956,50	7,1
C.IV	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	107.943.608,20	135.218.812,62	-27.275.204,42	-20,2
C.V	Bundesfinanzierung	-1.937,00	-16.588,03	14.651,03	88,3
D	Langfristige Fremdmittel	278.624.830.827,30	262.075.672.402,19	16.549.158.425,11	6,3
D.I	Langfristige Finanzschulden, netto	236.669.490.633,75	222.270.149.808,14	14.399.340.825,61	6,5
D.II	Langfristige Verbindlichkeiten	36.671.012.393,46	34.829.069.674,10	1.841.942.719,36	5,3
D.III	Langfristige Rückstellungen	5.284.327.800,09	4.976.452.919,95	307.874.880,14	6,2
E	Kurzfristige Fremdmittel	63.604.664.124,59	65.379.607.051,46	-1.774.942.926,87	-2,7
E.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	46.583.343.853,76	48.620.329.134,37	-2.036.985.280,61	-4,2
E.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	15.208.590.861,20	14.203.966.550,56	1.004.624.310,64	7,1
E.III	Kurzfristige Rückstellungen	1.812.729.409,63	2.555.311.366,53	-742.581.956,90	-29,1

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

2. Ergebnisrechnung – Kurzfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Kurzfassung (a)

BRA- Position	Erträge, Aufwendungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
A	Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit	67.051.055.387,60	61.600.031.480,83	5.451.023.906,77	8,9
A.I	Erträge aus Abgaben netto	84.810.000.638,44	78.958.774.826,26	5.851.225.812,18	7,4
A.II	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.641.886.330,82	5.268.289.362,61	-626.403.031,79	-11,9
A.III	Personalaufwand	-12.156.184.270,91	-11.344.277.972,15	-811.906.298,76	-7,2
A.IV	Betrieblicher Sachaufwand	-10.244.647.310,75	-11.282.754.735,89	1.038.107.425,14	9,2
B	Transferergebnis	-74.916.087.042,50	-72.263.933.898,03	-2.652.153.144,47	-3,7
B.I	Erträge aus Transfers	6.683.269.062,04	8.273.194.677,62	-1.589.925.615,58	-19,2
B.II	Transferaufwand	-81.599.356.104,54	-80.537.128.575,65	-1.062.227.528,89	-1,3
C	Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers	-7.865.031.654,90	-10.663.902.417,20	2.798.870.762,30	26,3
D	Finanzergebnis	-2.852.060.554,64	-2.079.765.627,68	-772.294.926,96	-37,1
D.I	Finanzerträge	2.568.384.325,06	1.219.778.184,99	1.348.606.140,07	110,6
D.II	Finanzaufwand	-5.420.444.879,70	-3.299.543.812,67	-2.120.901.067,03	-64,3
E	Nettoergebnis	-10.717.092.209,54	-12.743.668.044,88	2.026.575.835,34	15,9

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

3. Finanzierungsrechnung – Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (a)

BRA-Position	Einzahlungen, Auszahlungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
A	Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit	62.013.300.347,25	53.297.617.609,52	8.715.682.737,73	16,4
A.I	Einzahlungen aus Abgaben	84.291.084.292,84	78.171.924.665,28	6.119.159.627,56	7,8
A.II	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.389.003.534,04	5.503.154.598,61	885.848.935,43	16,1
A.III	Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	-28.666.787.479,63	-30.377.461.654,37	1.710.674.174,74	5,6
B	Geldfluss aus Transfers	-71.754.762.612,98	-72.252.793.064,26	498.030.451,28	0,7
B.I	Einzahlungen aus Transfers	7.694.107.880,07	7.234.505.297,47	459.602.582,60	6,4
B.II	Auszahlungen aus Transfers	-79.448.870.493,05	-79.487.298.361,73	38.427.868,68	0,1
C	Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen	2.405.142.308,51	-1.102.684.356,49	3.507.826.665,00	318,1
C.I	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	2.812.490.962,70	289.961.855,83	2.522.529.106,87	870,0
C.II	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	-407.348.654,19	-1.392.646.212,32	985.297.558,13	70,8
D	Geldfluss aus der Investitionstätigkeit	-677.811.575,19	-704.075.804,58	26.264.229,39	3,7
D.I	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	501.538.165,82	32.503.183,93	469.034.981,89	kA
D.II	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	-1.179.349.741,01	-736.578.988,51	-442.770.752,50	-60,1
E	Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D)	-8.014.131.532,41	-20.761.935.615,81	12.747.804.083,40	61,4
F	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-188.256.495,90	-67.431.764,63	-120.824.731,27	-179,2
F.I	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung	5.705.101,44	3.706.884,32	1.998.217,12	53,9
F.III	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	
F.IV	Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung)	-193.346.223,32	-66.405.584,00	-126.940.639,32	-191,2
F.V	Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt)	-615.374,02	-4.733.064,95	4.117.690,93	87,0
G	Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit	8.014.131.532,41	20.761.935.615,81	-12.747.804.083,40	-61,4
G.I	Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	196.232.362.798,99	141.116.177.511,04	55.116.185.287,95	39,1

3. Finanzierungsrechnung – Kurzfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (b)

BRA- Position	Einzahlungen, Auszahlungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
G.II	Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	-188.218.231.266,58	-120.354.241.895,23	-67.863.989.371,35	-56,4
H	Veränderung der liquiden Mittel	4.159.971.005,04	-3.505.511.957,34	7.665.482.962,38	218,7

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (a)

BRA- Position	Aktiva, Passiva	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
	Aktiva	125.969.946.731,51	121.854.245.446,76	4.115.701.284,75	3,4
A	Langfristiges Vermögen	86.873.168.518,57	85.609.794.105,86	1.263.374.412,71	1,5
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	25.810.218,84	29.587.921,62	-3.777.702,78	-12,8
A.II	Sachanlagen	40.883.084.869,80	40.287.320.382,48	595.764.487,32	1,5
A.II.1	Grundstücke und Grundstückseinrichtungen	29.691.743.318,22	29.648.756.494,20	42.986.824,02	0,1
A.II.1.1	Straßen, Wege, Plätze, Brücken, Tunnel, Trogbauwerke, Schienen, Flugplätze	318.598.224,51	340.178.807,12	-21.580.582,61	-6,3
A.II.1.2	Parks, Grünflächen, Land- und Forstwirtschaft, Wasserflächen	24.513.228.603,99	24.512.721.992,76	506.611,23	0,0
A.II.1.3	Anlagen zur Wasserver- und -entsorgung, Wasserbauten	44.075.713,92	45.609.457,29	-1.533.743,37	-3,4
A.II.1.4	Unbebaute Grundstücke	586.372.822,95	540.581.253,45	45.791.569,50	8,5
A.II.1.5	Bebaute Grundstücke	4.179.031.412,84	4.169.983.778,58	9.047.634,26	0,2
A.II.1.6	Anlagen im Bau (Grundstücke)	50.436.540,01	39.681.205,00	10.755.335,01	27,1
A.II.2	Gebäude und Bauten	3.769.327.584,08	3.612.179.364,24	157.148.219,84	4,4
A.II.2.1	Gebäude, Bauten für eigene Zwecke	2.988.612.864,36	2.560.614.312,41	427.998.551,95	16,7
A.II.2.2	Sonstige Gebäude und Bauten	225.137.633,30	233.398.301,39	-8.260.668,09	-3,5
A.II.2.3	Anlagen im Bau (Gebäude)	555.577.086,42	818.166.750,44	-262.589.664,02	-32,1
A.II.3	Technische Anlagen	1.575.111.646,27	1.520.945.604,67	54.166.041,60	3,6
A.II.3.1	Technische Anlagen	50.136.243,33	45.411.054,24	4.725.189,09	10,4
A.II.3.2	Werkzeuge	18.473.943,56	17.005.305,69	1.468.637,87	8,6
A.II.3.3	Fahrzeuge	1.506.501.459,38	1.458.529.244,74	47.972.214,64	3,3
A.II.4	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	848.853.301,84	818.352.110,03	30.501.191,81	3,7
A.II.5	Kulturgüter	3.639.973.837,54	3.649.452.517,87	-9.478.680,33	-0,3
A.II.6	Gegebene Anzahlungen für Anlagen	1.358.075.181,85	1.037.634.291,47	320.440.890,38	30,9
A.III	Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen	0,00	10.047.631,68	-10.047.631,68	-100,0
A.III.2	Sonstige Kapitalanlagen	0,00	10.047.631,68	-10.047.631,68	-100,0
A.III.2.1	Partizipationskapital	0,00	10.047.631,68	-10.047.631,68	-100,0
A.IV	Beteiligungen	32.944.803.374,53	33.468.662.885,37	-523.859.510,84	-1,6
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	26.862.661.412,18	27.041.297.790,19	-178.636.378,01	-0,7
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	229.220.061,41	546.438.218,67	-317.218.157,26	-58,1
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	5.803.702.775,60	5.838.584.082,94	-34.881.307,34	-0,6
A.IV.4	Gegebene Anzahlungen für Beteiligungen	49.219.125,34	42.342.793,57	6.876.331,77	16,2
A.V	Langfristige Forderungen	13.019.470.055,40	11.814.175.284,71	1.205.294.770,69	10,2
A.V.1	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1.215.503.908,34	3.934.793.245,37	-2.719.289.337,03	-69,1

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (b)

BRA- Position	Aktiva, Passiva	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
A.V.1.1	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen an Beteiligungen	46.708.414,81	2.609.959.496,88	-2.563.251.082,07	-98,2
A.V.1.1.1	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen an verbundenen Unternehmen	0,00	2.512.000.000,00	-2.512.000.000,00	-100,0
A.V.1.1.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen an assoziierte Unternehmen	168.699,67	178.749,37	-10.049,70	-5,6
A.V.1.1.3	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen an sonstige Unternehmen	46.539.715,14	97.780.747,51	-51.241.032,37	-52,4
A.V.1.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen an öffentlichen Körperschaften und Rechtsträger	1.168.717.941,69	1.324.742.573,00	-156.024.631,31	-11,8
A.V.1.2.1	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen an inländische öffentliche Körperschaften und Rechtsträger	215.746,87	241.236,99	-25.490,12	-10,6
A.V.1.2.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen an ausländische öffentliche Körperschaften und Rechtsträger	1.168.502.194,82	1.324.501.336,01	-155.999.141,19	-11,8
A.V.1.3	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen an private Körperschaften und Rechtsträger	77.551,84	91.175,49	-13.623,65	-14,9
A.V.3	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	57.184.233,72	20.178.423,91	37.005.809,81	183,4
A.V.3.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen an Unternehmen ohne Bundesbeteiligung	57.184.233,72	20.178.423,91	37.005.809,81	183,4
A.V.4	Langfristige Forderungen aus Finanzhaftungen	160.688.562,75	185.842.859,03	-25.154.296,28	-13,5
A.V.5	Sonstige langfristige Forderungen (veranschlagt)	11.579.854.808,07	7.667.023.918,89	3.912.830.889,18	51,0
A.V.5.1	Vorschüsse (veranschlagt)	13.206.542,93	10.899.547,44	2.306.995,49	21,2
A.V.5.2	Aktive Rechnungsabgrenzungen	10.673.928.904,41	6.733.563.415,96	3.940.365.488,45	58,5
A.V.5.3	Übrige sonstige langfristige Forderungen	892.719.360,73	922.560.955,49	-29.841.594,76	-3,2
A.V.6	Sonstige langfristige Forderungen (nicht veranschlagt)	6.238.542,52	6.336.837,51	-98.294,99	-1,6

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (c)

BRA-Position	Aktiva, Passiva	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
A.V.6.1	Vorschüsse (nicht veranschlagt)	6.238.542,52	6.336.837,51	-98.294,99	-1,6
A.V.7	Langfristige Forderungen innerhalb des Bundes	0,00	0,00	0,00	
B	Kurzfristiges Vermögen	39.096.778.212,94	36.244.451.340,90	2.852.326.872,04	7,9
B.I	Kurzfristiges Finanzvermögen	0,00	0,00	0,00	
B.II	Kurzfristige Forderungen	25.970.917.467,47	27.123.203.877,19	-1.152.286.409,72	-4,3
B.II.1	Kurzfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	56.459.785,11	11.605.663,25	44.854.121,86	386,5
B.II.1.1	Kurzfristige Forderungen aus gewährten Darlehen an Beteiligungen	55.874.889,55	11.284.428,91	44.590.460,64	395,2
B.II.1.1.2	Kurzfristige Forderungen aus gewährten Darlehen an assoziierte Unternehmen	14.957,30	9.951,52	5.005,78	50,3
B.II.1.1.3	Kurzfristige Forderungen aus gewährten Darlehen an sonstige Unternehmen	55.859.932,25	11.274.477,39	44.585.454,86	395,5
B.II.1.2	Kurzfristige Forderungen aus gewährten Darlehen an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger	551.399,54	287.806,18	263.593,36	91,6
B.II.1.2.1	Kurzfristige Forderungen aus gewährten Darlehen an inländische öffentliche Körperschaften und Rechtsträger	25.808,64	44.627,83	-18.819,19	-42,2
B.II.1.2.2	Kurzfristige Forderungen aus gewährten Darlehen an ausländische öffentliche Körperschaften und Rechtsträger	525.590,90	243.178,35	282.412,55	116,1
B.II.1.3	Kurzfristige Forderungen aus gewährten Darlehen an private Körperschaften und Rechtsträger	33.496,02	33.428,16	67,86	0,2
B.II.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	4.684.761.804,12	5.036.409.928,42	-351.648.124,30	-7,0
B.II.3	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	375.482.324,23	244.148.168,17	131.334.156,06	53,8
B.II.3.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen an Unternehmen ohne Bundesbeteiligung	375.482.324,23	244.148.168,17	131.334.156,06	53,8
B.II.4	Kurzfristige Forderungen aus Finanzhaftungen	575.858.715,98	495.822.164,32	80.036.551,66	16,1

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (d)

BRA- Position	Aktiva, Passiva	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
B.II.5	Sonstige kurzfristige Forderungen (veranschlagt)	955.667.509,19	934.081.198,16	21.586.311,03	2,3
B.II.5.1	Vorschüsse (veranschlagt)	955.667.509,19	934.081.198,16	21.586.311,03	2,3
B.II.6	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht veranschlagt)	19.322.687.328,84	20.401.136.754,87	-1.078.449.426,03	-5,3
B.II.6.1	Vorschüsse (nicht veranschlagt)	2.122.697,42	1.998.002,61	124.694,81	6,2
B.II.6.2	Sonstige gegebene Anzahlungen	632.030.415,11	559.096.208,95	72.934.206,16	13,1
B.II.6.3	Aktive Rechnungsabgrenzung	2.697.545.721,66	2.599.461.016,35	98.084.705,31	3,8
B.II.6.4	Übrige sonstige kurzfristige Forderungen	4.819.954.501,78	6.334.005.459,10	-1.514.050.957,32	-23,9
B.II.6.5	Periodenzuordnung der Abgabenerträge	10.452.551.561,43	10.259.762.239,03	192.789.322,40	1,9
B.II.6.6	Von Dritten verwaltetes Vermögen	718.482.431,44	646.813.828,83	71.668.602,61	11,1
B.II.7	Kurzfristige Forderungen innerhalb des Bundes	0,00	0,00	0,00	
B.III	Vorräte	4.379.298.272,60	4.534.655.995,88	-155.357.723,28	-3,4
B.III.1	Vorräte	642.237.166,98	797.594.890,26	-155.357.723,28	-19,5
B.III.3	Strategische Gasreserve	3.737.061.105,62	3.737.061.105,62	0,00	0,0
B.IV	Liquide Mittel	8.746.562.472,87	4.586.591.467,83	4.159.971.005,04	90,7
B.IV.1	Kassa, Bankguthaben bei Kreditinstituten und Banken	8.746.562.472,87	4.586.591.467,83	4.159.971.005,04	90,7
B.IV.1.1	Bargeld	10.707.484,86	10.584.963,59	122.521,27	1,2
B.IV.1.2	Bankguthaben	4.975.300.685,33	5.164.573.336,39	-189.272.651,06	-3,7
B.IV.1.3	Schwebende Geldgebarung	1.039.355,01	125.440,40	913.914,61	728,6
B.IV.1.4	Schecks	154.574,57	193.973,16	-39.398,59	-20,3
B.IV.1.5	Wertzeichen	82.037,61	62.919,74	19.117,87	30,4
B.IV.1.6	Bargeld (Abgrenzung Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit)	3.759.278.335,49	-588.949.165,45	4.348.227.500,94	738,3
	Passiva	125.969.946.731,51	121.854.245.446,76	4.115.701.284,75	3,4
C	Nettovermögen (Ausgleichs-posten)	-216.259.548.220,38	-205.601.034.006,89	-10.658.514.213,49	-5,2
C.I	Kumulierte Eröffnungsbilanz	-215.800.431.430,75	-202.471.511.978,81	-13.328.919.451,94	-6,6
C.II	Jährliches Nettoergebnis	-10.717.092.209,54	-12.743.668.044,88	2.026.575.835,34	15,9
C.III	Neubewertungsrücklagen	10.150.033.748,71	9.478.943.792,21	671.089.956,50	7,1
C.IV	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	107.943.608,20	135.218.812,62	-27.275.204,42	-20,2
C.V	Bundesfinanzierung	-1.937,00	-16.588,03	14.651,03	88,3
D	Langfristige Fremdmittel	278.624.830.827,30	262.075.672.402,19	16.549.158.425,11	6,3
D.I	Langfristige Finanzschulden, netto	236.669.490.633,75	222.270.149.808,14	14.399.340.825,61	6,5
D.I.1	Langfristige Finanzschulden	247.486.938.971,43	232.049.282.388,68	15.437.656.582,75	6,7
D.I.2	Langfristige Forderungen aus Währungstauschverträgen	-1.102.474.548,52	-1.332.587.862,61	230.113.314,09	17,3

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (e)

BRA-Position	Aktiva, Passiva	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
D.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen	918.599.932,08	1.000.009.145,52	-81.409.213,44	-8,1
D.I.4	Bundesanleihen	-10.633.573.721,24	-9.446.553.863,45	-1.187.019.857,79	-12,6
D.II	Langfristige Verbindlichkeiten	36.671.012.393,46	34.829.069.674,10	1.841.942.719,36	5,3
D.II.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	15.690.970,72	19.658.485,06	-3.967.514,34	-20,2
D.II.3.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Unternehmen ohne Bundesbeteiligung	12.419.703,60	16.673.838,22	-4.254.134,62	-25,5
D.II.3.2	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von verbundenen Unternehmen	3.271.267,12	2.984.646,84	286.620,28	9,6
D.II.4	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	36.655.321.422,74	34.809.411.189,04	1.845.910.233,70	5,3
D.II.4.1	Passive Rechnungsabgrenzungen	10.258.885.449,59	9.585.677.576,60	673.207.872,99	7,0
D.II.4.3	Übrige sonstige langfristige Verbindlichkeiten	26.396.435.973,15	25.223.733.612,44	1.172.702.360,71	4,7
D.II.4.3.1	Übrige sonstige langfristige Verbindlichkeiten an Unternehmen ohne Bundesbeteiligung	1.291.861.495,96	1.433.887.995,85	-142.026.499,89	-9,9
D.II.4.3.2	Übrige sonstige langfristige Verbindlichkeiten an verbundene Unternehmen	24.087.500.000,00	22.850.700.000,00	1.236.800.000,00	5,4
D.II.4.3.5	Übrige sonstige langfristige Verbindlichkeiten an andere	1.017.074.477,19	939.145.616,59	77.928.860,60	8,3
D.II.5	Langfristige Verbindlichkeiten innerhalb des Bundes	0,00	0,00	0,00	
D.III	Langfristige Rückstellungen	5.284.327.800,09	4.976.452.919,95	307.874.880,14	6,2
D.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	687.942.152,31	668.529.913,83	19.412.238,48	2,9
D.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1.172.159.457,94	1.118.038.695,33	54.120.762,61	4,8
D.III.3	Rückstellungen für Haftungen	2.600.130.410,52	2.411.331.945,10	188.798.465,42	7,8
D.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	11.805.549,84	13.466.549,84	-1.661.000,00	-12,3
D.III.5	Sonstige langfristige Rückstellungen	812.290.229,48	765.085.815,85	47.204.413,63	6,2
E	Kurzfristige Fremdmittel	63.604.664.124,59	65.379.607.051,46	-1.774.942.926,87	-2,7
E.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	46.583.343.853,76	48.620.329.134,37	-2.036.985.280,61	-4,2
E.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	47.439.914.034,20	51.138.582.229,78	-3.698.668.195,58	-7,2

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (f)

BRA- Position	Aktiva, Passiva	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
E.I.2	kurzfristige Forderungen aus Währungstauschverträgen	-7.035.492.694,37	-8.218.689.709,99	1.183.197.015,62	14,4
E.I.3	kurzfristige Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen	7.105.452.513,93	8.492.623.614,58	-1.387.171.100,65	-16,3
E.I.4	Bundesanleihen	-926.530.000,00	-2.792.187.000,00	1.865.657.000,00	66,8
E.I.5	Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung	0,00	0,00	0,00	
E.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	15.208.590.861,20	14.203.966.550,56	1.004.624.310,64	7,1
E.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistun- gen	502.426.006,01	720.269.933,05	-217.843.927,04	-30,2
E.II.1.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistun- gen von Unternehmen ohne Bundesbeteiligung	502.426.006,01	720.188.999,05	-217.762.993,04	-30,2
E.II.1.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistun- gen von verbundenen Unter- nehmen	0,00	80.934,00	-80.934,00	-100,0
E.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsab- rechnung	11.807.709,45	11.786.048,97	21.660,48	0,2
E.II.4	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	4.444.579.302,85	4.245.403.791,93	199.175.510,92	4,7
E.II.5	Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Geba- rung (durchlaufende Geba- rung)	1.357.367.177,76	1.570.279.894,88	-212.912.717,12	-13,6
E.II.5.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	3.278.956,54	1.568.582,93	1.710.373,61	109,0
E.II.5.3	Sonstige Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung	1.354.088.221,22	1.568.711.311,95	-214.623.090,73	-13,7
E.II.6	Sonstige kurzfristige Verbind- lichkeiten	8.892.411.459,13	7.656.230.530,93	1.236.180.928,20	16,2
E.II.6.1	Erhaltene Anzahlungen	409.338.394,18	465.162.961,00	-55.824.566,82	-12,0
E.II.6.3	Passive Rechnungsabgrenzun- gen	2.335.741.655,86	2.262.656.137,87	73.085.517,99	3,2
E.II.6.4	Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	6.147.331.409,09	4.928.411.432,06	1.218.919.977,03	24,7
E.II.6.4.1	Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten an Unter- nehmen ohne Bundesbetei- ligung	207.447.077,81	226.220.603,98	-18.773.526,17	-8,3
E.II.6.4.2	Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten an ver- bundene Unternehmen	1.265.887.205,00	1.151.130.963,75	114.756.241,25	10,0

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (g)

BRA- Position	Aktiva, Passiva	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
E.II.6.4.3	Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten an assoziierte Unternehmen	33.265.573,63	32.499.394,10	766.179,53	2,4
E.II.6.4.4	Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten an Unternehmen mit Bundesbeteiligung	71.190,00	7.110,00	64.080,00	901,3
E.II.6.4.5	Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten an andere	4.640.660.362,65	3.518.553.360,23	1.122.107.002,42	31,9
E.II.7	Kurzfristige Verbindlichkeiten innerhalb des Bundes	-794,00	-3.649,20	2.855,20	78,2
E.III	Kurzfristige Rückstellungen	1.812.729.409,63	2.555.311.366,53	-742.581.956,90	-29,1
E.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	522.063.318,55	452.531.302,97	69.532.015,58	15,4
E.III.2	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	525.143.391,04	514.386.460,45	10.756.930,59	2,1
E.III.3	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	765.522.700,04	1.588.393.603,11	-822.870.903,07	-51,8

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (a)

BRA-Position	Erträge, Aufwendungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
A	Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit	67.051.055.387,60	61.600.031.480,83	5.451.023.906,77	8,9
A.I	Erträge aus Abgaben netto	84.810.000.638,44	78.958.774.826,26	5.851.225.812,18	7,4
A.I.1	Abgaben - brutto	110.684.217.931,44	105.873.288.636,74	4.810.929.294,70	4,5
A.I.1.1	Einkommen- und Vermögensteuern	57.192.360.003,78	55.308.786.699,00	1.883.573.304,78	3,4
A.I.1.1.1	Veranlagte Einkommenssteuer	4.904.069.296,67	5.824.205.156,22	-920.135.859,55	-15,8
A.I.1.1.2	Lohnsteuer	33.556.781.359,84	31.401.614.988,53	2.155.166.371,31	6,9
A.I.1.1.4	Kapitalertragsteuer	4.825.157.055,70	4.291.052.448,28	534.104.607,42	12,5
A.I.1.1.6	Körperschaftsteuer	13.348.763.498,15	13.564.209.503,23	-215.446.005,08	-1,6
A.I.1.1.8	Stiftungseingangsteuer	89.817.951,25	43.506.737,98	46.311.213,27	106,5
A.I.1.1.9	Abgabe von Zuwendungen	263.947,47	204.282,49	59.664,98	29,2
A.I.1.1.11	Kunstförderungsbeitrag	16.910.020,17	18.373.064,23	-1.463.044,06	-8,0
A.I.1.1.12	Abgabe von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben	39.534.929,46	28.996.628,92	10.538.300,54	36,3
A.I.1.1.13	Bodenwertabgabe	6.701.961,75	9.934.906,62	-3.232.944,87	-32,5
A.I.1.1.14	Stabilitätsabgabe	149.653.275,55	126.688.982,50	22.964.293,05	18,1
A.I.1.1.15	Energiekrisenbeitrag	254.706.707,77	0,00	254.706.707,77	
A.I.1.2	Verbrauchs- und Verkehrsteuern	52.710.373.242,46	49.930.385.919,62	2.779.987.322,84	5,6
A.I.1.2.1	Umsatzsteuer	38.111.041.468,66	35.901.532.054,65	2.209.509.414,01	6,2
A.I.1.2.2	Tabaksteuer	2.111.153.114,30	2.075.570.338,20	35.582.776,10	1,7
A.I.1.2.3	Biersteuer	193.667.855,47	198.353.417,21	-4.685.561,74	-2,4
A.I.1.2.4	Alkoholsteuer	159.457.795,92	170.993.086,11	-11.535.290,19	-6,8
A.I.1.2.5	Schaumweinsteuer - Zwi- schenerzeugnissteuer	1.800.875,47	1.797.960,99	2.914,48	0,2
A.I.1.2.6	Mineralölsteuer	4.030.168.776,51	3.921.714.043,63	108.454.732,88	2,8
A.I.1.2.7	Energieabgaben	-34.547.601,45	333.660.944,78	-368.208.546,23	-110,4
A.I.1.2.8	Normverbrauchsabgabe	518.448.439,71	420.555.445,04	97.892.994,67	23,3
A.I.1.2.9	Kraftfahrzeugsteuer	58.016.283,44	58.359.002,33	-342.718,89	-0,6
A.I.1.2.10	Motorbezogene Versiche- rungssteuer	2.749.411.257,32	2.730.364.090,28	19.047.167,04	0,7
A.I.1.2.11	Versicherungssteuer	1.465.288.363,20	1.366.292.777,33	98.995.585,87	7,3
A.I.1.2.12	Flugabgabe	154.044.679,00	115.579.303,99	38.465.375,01	33,3
A.I.1.2.13	Grunderwerbsteuer	1.176.258.145,41	1.689.697.590,97	-513.439.445,56	-30,4
A.I.1.2.14	Kapitalverkehrsteuer	0,00	-109.306,07	109.306,07	100,0
A.I.1.2.15	Abgaben nach dem Glücks- pielgesetz	673.394.377,29	685.633.622,09	-12.239.244,80	-1,8
A.I.1.2.16	Werbeabgabe	93.880.330,96	97.265.279,82	-3.384.948,86	-3,5
A.I.1.2.17	Altlastenbeitrag	71.191.085,04	66.860.533,50	4.330.551,54	6,5
A.I.1.2.19	Digitalsteuer	103.347.365,78	96.265.734,77	7.081.631,01	7,4
A.I.1.2.20	Nationale Bepreisung von Non-ETS-Emissionen	1.074.350.630,43	0,00	1.074.350.630,43	

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (b)

BRA- Position	Erträge, Aufwendungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
A.I.1.3	Gebühren, Bundesverwaltungsabgaben und sonstige Abgaben	781.484.685,20	634.116.018,12	147.368.667,08	23,2
A.I.1.3.1	Gebühren und Bundesverwaltungsabgaben	573.659.676,19	513.317.058,80	60.342.617,39	11,8
A.I.1.3.2	Sonstige Abgaben, Resteingänge, Nebenansprüche und Kostenersätze	207.825.009,01	120.798.959,32	87.026.049,69	72,0
A.I.2	Abgabenähnliche Erträge	16.823.245.163,65	15.913.208.959,97	910.036.203,68	5,7
A.I.2.1	Beiträge zur Arbeitslosenversicherung (ALV)	8.688.040.010,52	8.049.874.367,45	638.165.643,07	7,9
A.I.2.2	Beiträge zum Familienlastenausgleichsfonds (FLAF)	8.070.154.351,23	7.800.793.637,09	269.360.714,14	3,5
A.I.2.4	Sonstige Abgabenähnliche Erträge	65.050.801,90	62.540.955,43	2.509.846,47	4,0
A.I.3	Ab- Überweisungen	-42.697.462.456,65	-42.827.722.770,45	130.260.313,80	0,3
A.I.3.1	Überweisungen an Gebietskörperschaften	-33.225.023.435,00	-33.442.143.719,00	217.120.284,00	0,7
A.I.3.1.1	Ertragsanteile der Gemeinden	-13.052.990.966,00	-13.504.115.503,00	451.124.537,00	3,3
A.I.3.1.2	Ertragsanteile der Länder	-20.172.032.469,00	-19.938.028.216,00	-234.004.253,00	-1,2
A.I.3.2	Supranationale und zwischenstaatliche Überweisungen	-3.111.338.935,95	-3.292.920.192,16	181.581.256,21	5,5
A.I.3.2.2	Beitrag zur EU	-3.111.338.935,95	-3.292.920.192,16	181.581.256,21	5,5
A.I.3.3	Überweisungen für Gesundheit und Soziales	-3.302.812.040,51	-3.060.155.689,06	-242.656.351,45	-7,9
A.I.3.3.1	Steueranteil für Krankenanteilfeinanzierung	-227.198.640,00	-211.007.919,00	-16.190.721,00	-7,7
A.I.3.3.2	USt- Anteil für Gesundheitsförderung	-7.250.000,00	-7.250.000,00	0,00	0,0
A.I.3.3.3	Für Gesundheits- und Sozialbereichs- Beihilfengesetz	-3.068.363.400,51	-2.841.897.770,06	-226.465.630,45	-8,0
A.I.3.4	Überweisungen an Fonds	-3.058.288.045,19	-3.032.503.170,23	-25.784.874,96	-0,9
A.I.3.4.1	Steueranteil für Siedlungswasserwirtschaft	-240.717.392,76	-259.266.887,88	18.549.495,12	7,2
A.I.3.4.2	Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	-1.528.761.653,59	-1.510.852.475,72	-17.909.177,87	-1,2
A.I.3.4.3	Katastrophenfonds	-633.208.998,84	-626.383.806,63	-6.825.192,21	-1,1
A.I.3.4.4	Umsatzsteueranteil für Pflegefonds	-655.600.000,00	-636.000.000,00	-19.600.000,00	-3,1
A.II	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.641.886.330,82	5.268.289.362,61	-626.403.031,79	-11,9
A.II.1	Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit	952.047.181,58	905.471.726,67	46.575.454,91	5,1
A.II.1.1	Erträge aus Mieten	83.722.290,65	65.261.142,01	18.461.148,64	28,3
A.II.1.2	Erträge aus der Verwertung öffentlicher Rechte	123.155.481,53	209.295.577,62	-86.140.096,09	-41,2

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (c)

BRA-Position	Erträge, Aufwendungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
A.II.1.3	Erträge aus der Veräußerung von Material	453.908.305,82	401.171.722,35	52.736.583,47	13,2
A.II.1.4	Erträge aus Leistungen	227.140.345,63	163.922.542,58	63.217.803,05	38,6
A.II.1.5	Sonstige wirtschaftliche Erträge	64.120.757,95	65.820.742,11	-1.699.984,16	-2,6
A.II.2	Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren	1.796.359.660,60	2.138.168.768,74	-341.809.108,14	-16,0
A.II.3	Sonstige Erträge	1.893.479.488,64	2.224.648.867,20	-331.169.378,56	-14,9
A.II.3.1	Geldstrafen	291.289.624,80	293.227.310,83	-1.937.686,03	-0,7
A.II.3.2	Einziehungen zum Bundes-schatz	53.966.849,63	31.099.868,44	22.866.981,19	73,5
A.II.3.3	Aktivierete Eigenleistungen	620.143,32	239.874,05	380.269,27	158,5
A.II.3.4	Wertaufholungen von Anlagen	86.193.361,95	38.073.855,38	48.119.506,57	126,4
A.II.3.5	Erträge aus Währungsdifferenzen	1.795.011,47	2.764.616,86	-969.605,39	-35,1
A.II.3.6	Erträge aus dem Abgang von Sachanlagen und geringwertigen Sachanlagen	5.971.738,00	3.037.193,48	2.934.544,52	96,6
A.II.3.7	Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	982.869.178,85	470.667.843,83	512.201.335,02	108,8
A.II.3.8	Übrige sonstige Erträge	470.777.614,75	1.385.542.045,21	-914.764.430,46	-66,0
A.II.3.9	Erträge aus Vorperioden	-4.034,13	-3.740,88	-293,25	-7,8
A.II.4	Vergütungen innerhalb des Bundes	0,00	0,00	0,00	
A.III	Personalaufwand	-12.156.184.270,91	-11.344.277.972,15	-811.906.298,76	-7,2
A.III.1	Bezüge	-8.255.838.669,62	-7.822.091.028,88	-433.747.640,74	-5,6
A.III.1.1	Bezüge und bezugsgleiche ausbezahlte Zulagen	-8.255.838.669,62	-7.822.091.028,88	-433.747.640,74	-5,6
A.III.2	Mehrdienstleistungen	-874.884.269,27	-807.335.413,08	-67.548.856,19	-8,4
A.III.3	Sonstige Nebengebühren	-520.890.522,32	-485.256.933,85	-35.633.588,47	-7,3
A.III.3.1	Nebentätigkeit	-22.925.581,51	-20.577.250,80	-2.348.330,71	-11,4
A.III.3.2	Belohnungen	-61.270.134,25	-52.854.865,70	-8.415.268,55	-15,9
A.III.3.3	Zulagen	-436.694.806,56	-411.824.817,35	-24.869.989,21	-6,0
A.III.4	Gesetzlicher Sozialaufwand	-2.043.234.875,94	-1.909.532.008,28	-133.702.867,66	-7,0
A.III.4.1	Sozialversicherungsbeiträge	-1.040.048.457,58	-950.585.798,18	-89.462.659,40	-9,4
A.III.4.2	Dienstgeberbeiträge zum Familienlastenausgleichsfonds	-313.315.690,06	-297.891.197,93	-15.424.492,13	-5,2
A.III.4.3	Dienstgeberbeiträge zur Pensionskasse	-69.983.808,99	-65.576.006,11	-4.407.802,88	-6,7
A.III.4.4	Dienstgeberbeiträge zur Mitarbeitervorsorgekasse	-43.570.860,66	-37.666.555,83	-5.904.304,83	-15,7
A.III.4.5	Dienstgeberbeiträge aus Pensionen der Beamten	-576.316.058,65	-557.812.450,23	-18.503.608,42	-3,3
A.III.5	Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht konsumierte Urlaube	-375.525.812,32	-234.735.828,10	-140.789.984,22	-60,0
A.III.5.1	Abfertigungen	-92.337.823,02	-55.376.836,60	-36.960.986,42	-66,7

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (d)

BRA-Position	Erträge, Aufwendungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
A.III.5.2	Jubiläumszuwendungen	-187.019.670,64	-131.407.941,24	-55.611.729,40	-42,3
A.III.5.3	Nicht konsumierte Urlaube	-27.167.515,40	-5.103.621,29	-22.063.894,11	-432,3
A.III.5.4	Sonstige Rückstellungen	-69.000.803,26	-42.847.428,97	-26.153.374,29	-61,0
A.III.6	Freiwilliger Sozialaufwand	-37.878.689,12	-36.844.463,85	-1.034.225,27	-2,8
A.III.7	Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	-47.931.432,32	-48.482.296,11	550.863,79	1,1
A.IV	Betrieblicher Sachaufwand	-10.244.647.310,75	-11.282.754.735,89	1.038.107.425,14	9,2
A.IV.1	Materialaufwand	-24.386.938,06	-47.699.742,79	23.312.804,73	48,9
A.IV.2	Mieten	-1.176.289.247,55	-1.105.044.894,15	-71.244.353,40	-6,5
A.IV.3	Instandhaltung	-347.564.616,50	-339.689.209,31	-7.875.407,19	-2,3
A.IV.4	Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	-126.513.145,98	-130.909.486,17	4.396.340,19	3,4
A.IV.5	Reisen	-112.348.006,83	-99.166.926,93	-13.181.079,90	-13,3
A.IV.6	Aufwand für Werkleistungen	-3.493.074.392,75	-3.625.780.584,16	132.706.191,41	3,7
A.IV.7	Personalleihe und sonstige Dienstverhältnisse zum Bund	-330.119.826,22	-290.445.835,98	-39.673.990,24	-13,7
A.IV.8	Transporte durch Dritte	-571.269.843,59	-551.847.859,53	-19.421.984,06	-3,5
A.IV.9	Heeresanlagen	-115.375.940,15	-122.208.633,04	6.832.692,89	5,6
A.IV.10	Entschädigungen an Präsenz- und Zivildienstleistende	-97.750.537,90	-88.110.849,86	-9.639.688,04	-10,9
A.IV.11	Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte	-468.599.639,32	-467.708.988,49	-890.650,83	-0,2
A.IV.12	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	-86.952.380,01	-77.135.754,58	-9.816.625,43	-12,7
A.IV.13	Aufwendungen aus der Wertberichtigung und dem Abgang von Forderungen	-920.856.814,23	-1.558.860.673,80	638.003.859,57	40,9
A.IV.14	Sonstiger betrieblicher Sachaufwand	-2.343.750.848,10	-2.778.126.851,36	434.376.003,26	15,6
A.IV.14.1	Aufwand aus Währungsdifferenzen	-14.978.540,84	-10.469.296,60	-4.509.244,24	-43,1
A.IV.14.2	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen	-9.365.893,19	-61.766.965,00	52.401.071,81	84,8
A.IV.14.3	Dotierung sonstige Rückstellungen	-104.628.252,17	-32.034.785,92	-72.593.466,25	-226,6
A.IV.14.4	Energie	-247.485.995,72	-164.607.111,01	-82.878.884,71	-50,4
A.IV.14.5	Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand	-1.967.292.166,21	-2.509.248.692,83	541.956.526,62	21,6
A.IV.14.6	Aufwand aus Vorperioden	0,03	0,00	0,03	
A.IV.15	Vergütungen innerhalb des Bundes	-29.795.133,56	-18.445,74	-29.776.687,82	kA
B	Transferergebnis	-74.916.087.042,50	-72.263.933.898,03	-2.652.153.144,47	-3,7
B.I	Erträge aus Transfers	6.683.269.062,04	8.273.194.677,62	-1.589.925.615,58	-19,2
B.I.1	Erträge aus Transfers von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	947.003.366,19	1.372.601.743,93	-425.598.377,74	-31,0

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (e)

BRA- Position	Erträge, Aufwendungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
B.I.1.1	Transfers von Einrichtungen des Bundes	6.520.833,93	6.849.555,10	-328.721,17	-4,8
B.I.1.2	Transfers von Sozialversicherungsträgern	147.504.589,20	167.334.492,21	-19.829.903,01	-11,9
B.I.1.3	Transfers von Bundesfonds	30.321.239,92	392.632.766,16	-362.311.526,24	-92,3
B.I.1.4	Transfers von Ländern	61.995.775,31	87.121.078,52	-25.125.303,21	-28,8
B.I.1.5	Transfers von Gemeinden und Gemeindeverbänden	138.985,64	5.662.708,85	-5.523.723,21	-97,6
B.I.1.6	Transfers von sonstigen öffentlichen Rechtsträgern	700.521.942,19	713.001.143,09	-12.479.200,90	-1,8
B.I.2	Erträge aus Transfers von ausländischen Körperschaften und Rechtsträgern	1.636.159.947,20	2.775.998.277,41	-1.139.838.330,21	-41,1
B.I.2.1	Transfers von EU- Mitgliedstaaten	1.623.091.954,54	2.760.884.811,24	-1.137.792.856,70	-41,2
B.I.2.2	Transfers von Drittländern	13.067.992,66	15.113.466,17	-2.045.473,51	-13,5
B.I.3	Erträge aus Transfers von Unternehmen	949.969.604,50	1.039.371.705,34	-89.402.100,84	-8,6
B.I.3.1	Erträge aus Transfers von Unternehmen mit Bundesbeteiligung	364.689.640,53	375.519.228,28	-10.829.587,75	-2,9
B.I.3.1.1	Erträge aus Transfers von verbundenen Unternehmen	353.392.039,05	362.066.893,12	-8.674.854,07	-2,4
B.I.3.1.2	Erträge aus Transfers von assoziierten Unternehmen	11.297.601,48	13.452.335,16	-2.154.733,68	-16,0
B.I.3.2	Erträge aus Transfers von übrigen Unternehmen (ohne Bundesbeteiligung)	585.279.963,97	663.852.477,06	-78.572.513,09	-11,8
B.I.4	Erträge aus Transfers von privaten Haushalten und gemeinnützigen Einrichtungen	296.882.282,04	291.218.644,64	5.663.637,40	1,9
B.I.5	Erträge aus Transfers innerhalb des Bundes	2.333.243.706,86	2.283.126.441,98	50.117.264,88	2,2
B.I.5.1	Dienstgeberbeiträge aus Pensionen	754.615.550,93	738.696.801,95	15.918.748,98	2,2
B.I.5.2	Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	1.578.628.155,93	1.544.429.640,03	34.198.515,90	2,2
B.I.6	Erträge aus Sozialbeiträgen	520.010.155,25	510.877.864,32	9.132.290,93	1,8
B.II	Transferaufwand	-81.599.356.104,54	-80.537.128.575,65	-1.062.227.528,89	-1,3
B.II.1	Aufwand für Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger	-44.145.197.113,93	-41.814.563.385,23	-2.330.633.728,70	-5,6
B.II.1.1	Transfers an Einrichtungen des Bundes	-2.936.174,47	-2.924.047,20	-12.127,27	-0,4
B.II.1.2	Transfers an Sozialversicherungsträger	-21.218.208.292,07	-20.016.201.042,35	-1.202.007.249,72	-6,0
B.II.1.3	Transfers an die Bundesfonds	-2.931.855.851,01	-1.840.277.549,82	-1.091.578.301,19	-59,3

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (f)

BRA- Position	Erträge, Aufwendungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
B.II.1.4	Transfers an Länder	-11.117.665.340,92	-11.755.238.006,60	637.572.665,68	5,4
B.II.1.5	Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbände	-1.174.157.077,77	-813.411.757,20	-360.745.320,57	-44,4
B.II.1.6	Transfers an sonstige öffentli- che Körperschaften und Rechtsträger	-7.700.374.377,69	-7.386.510.982,06	-313.863.395,63	-4,3
B.II.2	Aufwand für Transfers an ausländische Körperschaften und Rechtsträger	-796.811.932,41	-811.607.504,88	14.795.572,47	1,8
B.II.2.1	Transfers an EU- Mitgliedstaa- ten	-235.817.254,30	-210.428.754,91	-25.388.499,39	-12,1
B.II.2.2	Transfers an Drittländer	-560.994.678,11	-601.178.749,97	40.184.071,86	6,7
B.II.3	Aufwand für Transfers an Unternehmen	-15.447.073.865,44	-15.400.285.520,75	-46.788.344,69	-0,3
B.II.3.1	Aufwand für Transfers an Unternehmen	-10.556.800.476,07	-7.760.130.081,44	-2.796.670.394,63	-36,0
B.II.3.1.1	Aufwand für Transfers an verbundene Unternehmen	-8.019.655.661,26	-5.331.273.529,93	-2.688.382.131,33	-50,4
B.II.3.1.2	Aufwand für Transfers an assoziierten Unternehmen	-2.536.859.798,81	-2.428.684.102,51	-108.175.696,30	-4,5
B.II.3.1.3	Aufwand für Transfers an sonstigen Unternehmen	-285.016,00	-172.449,00	-112.567,00	-65,3
B.II.3.2	Aufwand für Transfers an übrige Unternehmen (ohne Bundesbeteiligung)	-4.890.273.389,37	-7.640.155.439,31	2.749.882.049,94	36,0
B.II.5	Aufwand für Transfers an private Haushalte	-20.416.512.140,32	-22.393.404.395,60	1.976.892.255,28	8,8
B.II.5.1	Leistungen aus dem Fami- lienlastenausgleichsfonds	-5.126.381.956,63	-5.198.185.578,90	71.803.622,27	1,4
B.II.5.1.1	Familienbeihilfen	-3.877.243.321,13	-3.958.187.865,53	80.944.544,40	2,0
B.II.5.1.2	Kinderbetreuungsgeld	-1.248.077.954,30	-1.239.166.713,43	-8.911.240,87	-0,7
B.II.5.1.3	Schulfahrtbeihilfen	-1.020.559,93	-791.170,22	-229.389,71	-29,0
B.II.5.1.4	Lehrlingsfahrtbeihilfen	-40.121,27	-39.829,72	-291,55	-0,7
B.II.5.2	Leistungen aus der Arbeitslo- senversicherung	-4.035.569.383,30	-3.961.753.339,82	-73.816.043,48	-1,9
B.II.5.3	Leistungen für Kriegsopfer und Heeresversorgung	-30.519.720,66	-34.321.413,48	3.801.692,82	11,1
B.II.5.4	Pensionsaufwand öffentlich Bediensteter, ÖBB, PTV, sons- tige Ausgliederungen	-6.896.311.224,36	-6.463.280.373,70	-433.030.850,66	-6,7
B.II.5.4.1	Pensionsauszahlungen	-6.503.468.776,21	-6.092.751.780,84	-410.716.995,37	-6,7
B.II.5.4.2	Dienstgeberbeiträge für Pensionsbezieher des Bun- des	-392.842.448,15	-370.528.592,86	-22.313.855,29	-6,0
B.II.5.5	Sonstige Transfers an private Haushalte/ Institutionen	-4.327.729.855,37	-6.735.863.689,70	2.408.133.834,33	35,8

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (g)

BRA-Position	Erträge, Aufwendungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
B.II.6	Aufwand für sonstige Transfers	-793.761.052,44	-117.267.769,19	-676.493.283,25	-576,9
B.II.6.1	Sonstige Transfers innerhalb des Bundes	29.998.560,24	-4.308.615,90	34.307.176,14	796,3
B.II.6.2	Aufwand aus der Wertberichtigung und dem Abgang von Forderungen für gewährte Darlehen und rückzahlbare Vorschüsse	-27.247.385,78	-23.601.208,36	-3.646.177,42	-15,5
B.II.6.4	Übrige sonstige Transfers	-796.512.226,90	-89.357.944,93	-707.154.281,97	-791,4
C	Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers	-7.865.031.654,90	-10.663.902.417,20	2.798.870.762,30	26,3
D	Finanzergebnis	-2.852.060.554,64	-2.079.765.627,68	-772.294.926,96	-37,1
D.I	Finanzerträge	2.568.384.325,06	1.219.778.184,99	1.348.606.140,07	110,6
D.I.1	Erträge aus Zinsen	531.976.815,13	159.163.093,69	372.813.721,44	234,2
D.I.1.1	Erträge aus Zinsen in Euro	531.976.815,13	159.163.093,69	372.813.721,44	234,2
D.I.2	Dividenden und ähnliche Gewinnausschüttungen	1.813.772.527,03	1.041.737.793,48	772.034.733,55	74,1
D.I.4	Erträge aus dem Abgang von Finanzanlagevermögen	183.137.084,41	1,00	183.137.083,41	kA
D.I.5	Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen	18.381.226,95	18.877.296,82	-496.069,87	-2,6
D.I.6	Sonstige Finanzerträge	21.116.671,54	0,00	21.116.671,54	
D.II	Finanzaufwand	-5.420.444.879,70	-3.299.543.812,67	-2.120.901.067,03	-64,3
D.II.1	Aufwendungen aus Zinsen aus Finanzschulden	-4.548.851.419,97	-4.133.627.293,94	-415.224.126,03	-10,1
D.II.1.1	Aufwendungen aus Zinsen in Euro	-4.548.929.533,47	-4.133.542.121,04	-415.387.412,43	-10,1
D.II.1.2	Aufwendungen aus Zinsen in fremder Währung	78.113,50	-85.172,90	163.286,40	191,7
D.II.2	Aufwendungen aus Zinsen aus Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung	-344.869.940,40	34.598.300,13	-379.468.240,53	kA
D.II.2.1	Aufwendungen aus Zinsen aus Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung in Euro	-344.869.940,40	34.598.300,13	-379.468.240,53	kA
D.II.2.2	Aufwendungen aus Zinsen aus Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung in fremder Währung	0,00	0,00	0,00	
D.II.4	Verluste aus dem Abgang von Finanzanlagevermögen	-60.306.878,48	-5.427,64	-60.301.450,84	kA
D.II.5	Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen	-898.474.961,13	-46.306.745,79	-852.168.215,34	kA
D.II.6	Sonstige Finanzaufwendungen	432.058.320,28	845.797.354,57	-413.739.034,29	-48,9
E	Nettoergebnis	-10.717.092.209,54	-12.743.668.044,88	2.026.575.835,34	15,9

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (a)

BRA- Position	Einzahlungen, Auszahlungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
A	Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit	62.013.300.347,25	53.297.617.609,52	8.715.682.737,73	16,4
A.I	Einzahlungen aus Abgaben	84.291.084.292,84	78.171.924.665,28	6.119.159.627,56	7,8
A.I.1	Einzahlungen aus Abgaben - brutto	110.152.349.685,63	105.167.086.915,47	4.985.262.770,16	4,7
A.I.1.1	Einzahlungen aus Einkommen- und Vermögensteuern	56.770.028.153,97	55.470.447.493,49	1.299.580.660,48	2,3
A.I.1.1.1	Einzahlungen aus veranlagter Einkommensteuer	4.851.577.197,65	5.866.951.341,36	-1.015.374.143,71	-17,3
A.I.1.1.2	Einzahlungen aus Lohnsteuer	33.281.234.604,54	31.421.415.887,18	1.859.818.717,36	5,9
A.I.1.1.4	Einzahlungen aus Kapitalertragsteuer	4.804.107.574,84	4.336.444.736,53	467.662.838,31	10,8
A.I.1.1.6	Einzahlungen aus Körperschaftsteuer	13.266.393.422,23	13.625.019.783,18	-358.626.360,95	-2,6
A.I.1.1.8	Einzahlungen aus Stiftungseinkommensteuer	90.655.117,02	42.826.734,73	47.828.382,29	111,7
A.I.1.1.9	Einzahlungen aus Abgabe von Zuwendungen	247.070,16	196.949,37	50.120,79	25,5
A.I.1.1.11	Einzahlungen aus Kunstförderungsbeitrag	17.982.370,45	18.423.614,35	-441.243,90	-2,4
A.I.1.1.12	Einzahlungen aus Abgabe von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben	43.818.988,53	25.765.966,14	18.053.022,39	70,1
A.I.1.1.13	Einzahlungen aus Bodenwertabgabe	7.196.549,66	9.146.581,82	-1.950.032,16	-21,3
A.I.1.1.14	Einzahlungen aus Stabilitätsabgabe	152.108.551,13	124.255.898,83	27.852.652,30	22,4
A.I.1.1.15	Einzahlungen aus Energiekrisenbeitrag	254.706.707,76	0,00	254.706.707,76	
A.I.1.2	Einzahlungen aus Verbrauchs- und Verkehrssteuern	52.476.285.547,18	49.578.941.069,05	2.897.344.478,13	5,8
A.I.1.2.1	Einzahlungen aus Umsatzsteuer	38.166.852.814,84	35.397.270.830,86	2.769.581.983,98	7,8
A.I.1.2.2	Einzahlungen aus Tabaksteuer	2.080.913.224,50	2.074.234.122,53	6.679.101,97	0,3
A.I.1.2.3	Einzahlungen aus Biersteuer	193.043.717,89	205.970.609,43	-12.926.891,54	-6,3
A.I.1.2.4	Einzahlungen aus Alkoholsteuer	162.729.536,15	173.864.226,93	-11.134.690,78	-6,4
A.I.1.2.5	Einzahlungen aus Schaumweinsteuer - Zwischenzeugnissteuer	1.790.316,29	2.047.534,27	-257.217,98	-12,6
A.I.1.2.6	Einzahlungen aus Mineralölsteuer	4.008.630.811,96	4.133.328.807,09	-124.697.995,13	-3,0

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (b)

BRA- Position	Einzahlungen, Auszahlungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
A.I.1.2.7	Einzahlungen aus Energieabgaben	-27.880.004,00	345.274.079,67	-373.154.083,67	-108,1
A.I.1.2.8	Einzahlungen aus Normverbrauchsabgabe	507.635.803,53	404.671.730,08	102.964.073,45	25,4
A.I.1.2.9	Einzahlungen aus Kraftfahrzeugsteuer	57.873.000,02	59.089.737,14	-1.216.737,12	-2,1
A.I.1.2.10	Einzahlungen aus motorbezogener Versicherungssteuer	2.749.498.565,06	2.730.585.854,31	18.912.710,75	0,7
A.I.1.2.11	Einzahlungen aus Versicherungssteuer	1.465.323.759,44	1.366.455.710,21	98.868.049,23	7,2
A.I.1.2.12	Einzahlungen aus Flugabgabe	156.381.100,90	116.905.025,41	39.476.075,49	33,8
A.I.1.2.13	Einzahlungen aus Grunderwerbsteuer	1.177.420.023,58	1.693.428.859,45	-516.008.835,87	-30,5
A.I.1.2.14	Einzahlungen aus Kapitalverkehrsteuer	0,00	488.634,83	-488.634,83	-100,0
A.I.1.2.15	Einzahlungen aus Abgaben nach dem Glücksspielgesetz	674.062.163,70	615.067.809,86	58.994.353,84	9,6
A.I.1.2.16	Einzahlungen aus Werbeabgabe	94.721.077,61	98.013.902,42	-3.292.824,81	-3,4
A.I.1.2.17	Einzahlungen aus Altlastenbeitrag	60.594.598,86	65.975.047,00	-5.380.448,14	-8,2
A.I.1.2.19	Einzahlungen aus Digitalsteuer	103.347.365,40	96.268.547,56	7.078.817,84	7,4
A.I.1.2.20	Nationale Bepreisung von Non-ETS-Emissionen	843.347.671,45	0,00	843.347.671,45	
A.I.1.3	Einzahlungen aus Gebühren, Bundesverwaltungsabgaben und sonstigen Abgaben	906.035.984,48	117.698.352,93	788.337.631,55	669,8
A.I.1.3.1	Einzahlungen aus Gebühren und Bundesverwaltungsabgaben	574.033.792,53	518.461.411,68	55.572.380,85	10,7
A.I.1.3.2	Einzahlungen aus sonstigen Abgaben, Resteingängen, Nebenansprüchen und Kostenersätzen	332.002.191,95	-400.763.058,75	732.765.250,70	182,8
A.I.2	Einzahlungen aus abgabenähnlichen Erträgen	16.823.437.011,86	15.944.174.052,50	879.262.959,36	5,5
A.I.2.1	Einzahlungen aus Beiträgen zur Arbeitslosenversicherung (ALV)	8.688.040.010,52	8.049.874.367,45	638.165.643,07	7,9
A.I.2.2	Einzahlungen aus Beiträgen zum Familienlastenausgleichsfonds (FLAF)	8.070.351.799,44	7.831.727.329,62	238.624.469,82	3,1

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (c)

BRA-Position	Einzahlungen, Auszahlungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
A.I.2.4	Sonstige Einzahlungen aus abgabenähnlichen Erträgen	65.045.201,90	62.572.355,43	2.472.846,47	4,0
A.I.3	Einzahlungen aus Ab- Überweisungen	-42.684.702.404,65	-42.939.336.302,69	254.633.898,04	0,6
A.I.3.1	Überweisungen an Gebietskörperschaften	-33.225.220.143,00	-33.441.349.840,00	216.129.697,00	0,7
A.I.3.1.1	Ertragsanteile der Gemeinden	-13.053.118.760,00	-13.503.717.020,00	450.598.260,00	3,3
A.I.3.1.2	Ertragsanteile der Länder	-20.172.101.383,00	-19.937.632.820,00	-234.468.563,00	-1,2
A.I.3.2	Supranationale und zwischenstaatliche Überweisungen	-3.098.382.175,95	-3.405.641.550,16	307.259.374,21	9,0
A.I.3.2.2	Beitrag zur EU	-3.098.382.175,95	-3.405.641.550,16	307.259.374,21	9,0
A.I.3.3	Überweisungen für Gesundheit und Soziales	-3.302.812.040,51	-3.059.841.742,30	-242.970.298,21	-7,9
A.I.3.3.1	Steueranteil für Krankenanteilsfinanzierung	-227.198.640,00	-211.007.919,00	-16.190.721,00	-7,7
A.I.3.3.2	USt- Anteil für Gesundheitsförderung	-7.250.000,00	-7.250.000,00	0,00	0,0
A.I.3.3.3	Für Gesundheits- und Sozialbereichs- Beihilfengesetz	-3.068.363.400,51	-2.841.583.823,30	-226.779.577,21	-8,0
A.I.3.4	Überweisungen an Fonds	-3.058.288.045,19	-3.032.503.170,23	-25.784.874,96	-0,9
A.I.3.4.1	Steueranteil für Siedlungswasserwirtschaft	-240.717.392,76	-259.266.887,88	18.549.495,12	7,2
A.I.3.4.2	Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	-1.528.761.653,59	-1.510.852.475,72	-17.909.177,87	-1,2
A.I.3.4.3	Katastrophenfonds	-633.208.998,84	-626.383.806,63	-6.825.192,21	-1,1
A.I.3.4.4	Umsatzsteueranteil für Pflegefonds	-655.600.000,00	-636.000.000,00	-19.600.000,00	-3,1
A.II	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.389.003.534,04	5.503.154.598,61	885.848.935,43	16,1
A.II.1	Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit	949.465.175,03	917.228.406,07	32.236.768,96	3,5
A.II.1.2	Einzahlungen aus Mieterträgen	78.554.112,25	61.664.692,99	16.889.419,26	27,4
A.II.1.3	Einzahlungen aus Erträgen aus der Verwertung öffentlicher Rechte	124.981.390,33	202.900.469,04	-77.919.078,71	-38,4
A.II.1.4	Einzahlungen aus der Veräußerung von Material	454.206.698,42	400.853.759,19	53.352.939,23	13,3
A.II.1.5	Einzahlungen aus Leistungen	227.425.658,76	181.964.864,47	45.460.794,29	25,0
A.II.1.6	Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	64.297.315,27	69.844.620,38	-5.547.305,11	-7,9
A.II.2	Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren	1.763.179.931,09	2.043.677.124,39	-280.497.193,30	-13,7
A.II.3	Sonstige Einzahlungen	1.395.604.122,81	1.410.414.212,66	-14.810.089,85	-1,1

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (d)

BRA-Position	Einzahlungen, Auszahlungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
A.II.3.1	Einzahlungen aus Geldstrafen	290.904.560,80	290.730.202,14	174.358,66	0,1
A.II.3.2	Einzahlungen aus Einziehungen zum Bundesschatz	18.801.407,31	14.413.957,89	4.387.449,42	30,4
A.II.3.3	Einzahlungen aus Währungsdifferenzen	744.705,04	1.146.881,83	-402.176,79	-35,1
A.II.3.4	Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen und geringwertigen Sachanlagen	10.316,69	20.243,55	-9.926,86	-49,0
A.II.3.5	Übrige sonstige Einzahlungen	1.085.143.132,97	1.104.102.927,25	-18.959.794,28	-1,7
A.II.4	Einzahlungen aus Finanzerträgen	2.280.754.305,11	1.131.834.855,49	1.148.919.449,62	101,5
A.II.4.1	Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen	470.741.859,53	75.224.176,19	395.517.683,34	525,8
A.II.4.1.1	Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen in Euro	470.741.859,53	75.224.176,19	395.517.683,34	525,8
A.II.4.3	Einzahlungen aus Dividenden und ähnlichen Gewinnausschüttungen	1.810.012.445,58	1.056.610.679,30	753.401.766,28	71,3
A.II.5	Einzahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	0,00	0,00	0,00	
A.III	Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	-28.666.787.479,63	-30.377.461.654,37	1.710.674.174,74	5,6
A.III.1	Auszahlungen aus Personalaufwand	-11.987.531.399,33	-11.339.943.321,56	-647.588.077,77	-5,7
A.III.1.1	Auszahlungen aus Bezügen	-8.273.130.185,54	-7.839.430.168,02	-433.700.017,52	-5,5
A.III.1.1.1	Auszahlungen aus Bezügen und bezugsgleich ausbezahlten Zulagen (inkl. Vorauszahlungen Beamtenbesoldung)	-8.273.130.185,54	-7.839.430.168,02	-433.700.017,52	-5,5
A.III.1.2	Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen	-875.329.281,13	-816.710.615,13	-58.618.666,00	-7,2
A.III.1.3	Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren	-522.457.103,19	-487.689.491,09	-34.767.612,10	-7,1
A.III.1.3.1	Auszahlungen aus Nebentätigkeit	-22.565.952,20	-20.268.121,58	-2.297.830,62	-11,3
A.III.1.3.2	Auszahlungen aus Belohnungen	-61.761.715,90	-53.870.671,12	-7.891.044,78	-14,7
A.III.1.3.3	Auszahlungen aus Zulagen	-438.129.435,09	-413.550.698,39	-24.578.736,70	-5,9
A.III.1.4	Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand	-2.025.173.721,60	-1.908.635.464,22	-116.538.257,38	-6,1
A.III.1.4.1	Auszahlungen aus Sozialversicherungsbeiträgen	-1.020.562.352,43	-946.274.641,59	-74.287.710,84	-7,9

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (e)

BRA- Position	Einzahlungen, Auszahlungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
A.III.1.4.2	Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zum Familienlastenausgleichsfonds	-313.555.179,13	-298.474.989,25	-15.080.189,88	-5,1
A.III.1.4.3	Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zur Pensionskasse	-70.019.094,96	-65.752.600,95	-4.266.494,01	-6,5
A.III.1.4.4	Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zur Mitarbeitervorsorgekasse	-43.606.953,86	-37.634.369,97	-5.972.583,89	-15,9
A.III.1.4.5	Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen aus Pensionen der Beamten	-577.430.141,22	-560.498.862,46	-16.931.278,76	-3,0
A.III.1.5	Auszahlungen aus Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht konsumierten Urlauben (nur finanzierungswirksamer Teil)	-202.539.963,44	-200.992.941,29	-1.547.022,15	-0,8
A.III.1.5.1	Abfertigungen (nur finanzierungswirksamer Teil)	-71.610.918,07	-64.882.942,09	-6.727.975,98	-10,4
A.III.1.5.2	Jubiläumszuwendungen (nur finanzierungswirksamer Teil)	-130.929.045,37	-136.109.999,20	5.180.953,83	3,8
A.III.1.6	Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand	-41.029.483,01	-37.656.860,84	-3.372.622,17	-9,0
A.III.1.7	Auszahlungen aus Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand	-47.871.661,42	-48.827.780,97	956.119,55	2,0
A.III.2	Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand	-8.989.326.666,35	-12.954.583.567,20	3.965.256.900,85	30,6
A.III.2.1	Auszahlungen aus Vorräten	-1.077.743,64	-3.737.971.684,51	3.736.893.940,87	100,0
A.III.2.2	Auszahlungen aus Materialaufwand	-13.992.799,86	-10.183.612,21	-3.809.187,65	-37,4
A.III.2.3	Auszahlungen aus Mieten	-1.201.897.528,19	-1.098.507.331,80	-103.390.196,39	-9,4
A.III.2.4	Auszahlungen aus Instandhaltung	-388.421.963,49	-333.314.631,58	-55.107.331,91	-16,5
A.III.2.5	Auszahlungen aus Telekommunikation und Nachrichtenaufwand	-127.121.141,85	-129.850.528,47	2.729.386,62	2,1
A.III.2.6	Auszahlungen aus Reisen	-112.149.388,95	-98.938.540,73	-13.210.848,22	-13,4
A.III.2.7	Auszahlungen aus Werkleistungen	-3.548.556.691,77	-3.695.476.715,30	146.920.023,53	4,0
A.III.2.8	Auszahlungen aus Personalleihe und sonstigen Dienstverhältnissen zum Bund	-330.259.869,15	-290.766.397,50	-39.493.471,65	-13,6
A.III.2.9	Auszahlungen aus Transporte durch Dritte	-580.504.854,70	-537.997.155,61	-42.507.699,09	-7,9

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (f)

BRA- Position	Einzahlungen, Auszahlungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
A.III.2.10	Auszahlungen aus Heeresanlagen	-162.080.950,36	-107.359.899,66	-54.721.050,70	-51,0
A.III.2.11	Auszahlungen aus Entschädigungen an Präsenz- und Zivildienstleistende	-98.253.230,61	-88.448.687,25	-9.804.543,36	-11,1
A.III.2.12	Auszahlungen aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG)	-84.401.947,28	-78.618.579,90	-5.783.367,38	-7,4
A.III.2.13	Auszahlungen aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand	-2.310.610.535,17	-2.747.145.226,96	436.534.691,79	15,9
A.III.2.13.1	Auszahlungen aus Währungsdifferenzen	-10.782.367,27	-9.701.274,81	-1.081.092,46	-11,1
A.III.2.13.2	Auszahlungen aus Energie	-232.861.774,15	-156.510.697,68	-76.351.076,47	-48,8
A.III.2.13.3	Auszahlungen aus übrigen sonstigen betrieblichen Sachaufwand	-2.066.966.393,75	-2.580.933.254,47	513.966.860,72	19,9
A.III.2.15	Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes	-29.998.021,33	-4.575,72	-29.993.445,61	kA
A.III.3	Auszahlungen aus Finanzaufwand	-7.689.929.413,95	-6.082.934.765,61	-1.606.994.648,34	-26,4
A.III.3.1	Auszahlungen aus Aufwendungen aus Zinsen aus Finanzschulden	-4.145.617.458,30	-4.311.108.726,86	165.491.268,56	3,8
A.III.3.3	Auszahlungen aus Aufwendungen aus Zinsen aus Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung	-344.869.940,40	34.598.300,13	-379.468.240,53	kA
A.III.3.4	Auszahlungen aus sonstigen Finanzaufwendungen	-3.199.442.015,25	-1.806.424.338,88	-1.393.017.676,37	-77,1
B	Geldfluss aus Transfers	-71.754.762.612,98	-72.252.793.064,26	498.030.451,28	0,7
B.I	Einzahlungen aus Transfers	7.694.107.880,07	7.234.505.297,47	459.602.582,60	6,4
B.I.1	Einzahlungen aus Transfers von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	1.292.180.084,08	1.207.004.927,13	85.175.156,95	7,1
B.I.1.1	Einzahlungen aus Transfers von Einrichtungen des Bundes	6.453.533,00	7.144.457,96	-690.924,96	-9,7
B.I.1.2	Einzahlungen aus Transfers von Sozialversicherungsträgern	147.353.834,76	165.779.298,37	-18.425.463,61	-11,1
B.I.1.3	Einzahlungen aus Transfers von Bundesfonds	354.670.299,00	247.657.178,11	107.013.120,89	43,2
B.I.1.4	Einzahlungen aus Transfers von Ländern	82.811.363,07	68.179.957,65	14.631.405,42	21,5

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (g)

BRA- Position	Einzahlungen, Auszahlungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
B.I.1.5	Einzahlungen aus Transfers von Gemeinden und Gemeindeverbänden	1.271.806,56	4.963.094,67	-3.691.288,11	-74,4
B.I.1.6	Einzahlungen aus Transfers von sonstigen öffentlichen Rechtsträgern	699.619.247,69	713.280.940,37	-13.661.692,68	-1,9
B.I.2	Einzahlungen aus Transfers von ausländischen Körperschaften und Rechtsträgern	2.291.063.694,83	1.872.836.270,78	418.227.424,05	22,3
B.I.2.1	Einzahlungen aus Transfers von EU- Mitgliedstaaten	2.280.759.851,24	1.855.327.672,54	425.432.178,70	22,9
B.I.2.2	Einzahlungen aus Transfers von Drittländern	10.303.843,59	17.508.598,24	-7.204.754,65	-41,2
B.I.3	Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen	957.502.536,16	1.065.580.431,10	-108.077.894,94	-10,1
B.I.3.1	Einzahlungen Ein Transfers an Unternehmen mit Bundesbeteiligung	373.706.880,64	403.365.225,62	-29.658.344,98	-7,4
B.I.3.1.1	Einzahlungen Ein Transfers an verbundene Unternehmen	362.831.823,23	389.869.858,05	-27.038.034,82	-6,9
B.I.3.1.2	Einzahlungen Ein Transfers an assoziierten Unternehmen	10.875.057,41	13.495.367,57	-2.620.310,16	-19,4
B.I.3.2	Einzahlungen Ein Transfers an Unternehmen (ohne Bundesbeteiligung)	583.795.655,52	662.215.205,48	-78.419.549,96	-11,8
B.I.4	Einzahlungen aus Transfers von privaten Haushalten und gemeinnützigen Einrichtungen	298.097.920,50	291.676.308,97	6.421.611,53	2,2
B.I.5	Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes	2.334.813.031,58	2.284.744.739,27	50.068.292,31	2,2
B.I.5.1	Einzahlungen aus Dienstgeberbeiträgen aus Pensionen	756.184.875,65	740.315.099,24	15.869.776,41	2,1
B.I.5.2	Einzahlungen aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes	1.578.628.155,93	1.544.429.640,03	34.198.515,90	2,2
B.I.5.3	Einzahlungen aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes	0,00	0,00	0,00	
B.I.6	Einzahlungen aus Sozialbeiträgen	520.450.612,92	512.662.620,22	7.787.992,70	1,5
B.II	Auszahlungen aus Transfers	-79.448.870.493,05	-79.487.298.361,73	38.427.868,68	0,1
B.II.1	Auszahlungen aus Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger	-44.341.547.856,86	-40.893.587.734,52	-3.447.960.122,34	-8,4

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (h)

BRA- Position	Einzahlungen, Auszahlungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
B.II.1.1	Auszahlungen aus Transfers an Einrichtungen des Bundes	-2.936.174,47	-2.924.047,20	-12.127,27	-0,4
B.II.1.2	Auszahlungen aus Transfers an Sozialversicherungsträger	-20.926.560.712,24	-19.770.540.611,58	-1.156.020.100,66	-5,9
B.II.1.3	Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds	-2.910.689.427,15	-1.944.017.567,96	-966.671.859,19	-49,7
B.II.1.4	Auszahlungen aus Transfers an Länder	-11.727.879.421,09	-11.209.828.078,46	-518.051.342,63	-4,6
B.II.1.5	Auszahlungen aus Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbände	-1.084.145.452,33	-759.649.733,19	-324.495.719,14	-42,7
B.II.1.6	Auszahlungen aus Transfers an sonstige öffentliche Körperschaften und Rechtsträger	-7.689.336.669,58	-7.206.627.696,13	-482.708.973,45	-6,7
B.II.2	Auszahlungen aus Transfers an ausländische Körperschaften und Rechtsträger	-744.009.338,62	-770.377.457,54	26.368.118,92	3,4
B.II.2.1	Auszahlungen aus Transfers an EU- Mitgliedstaaten	-237.585.574,62	-211.361.998,99	-26.223.575,63	-12,4
B.II.2.2	Auszahlungen aus Transfers an Drittländer	-506.423.764,00	-559.015.458,55	52.591.694,55	9,4
B.II.3	Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen	-13.642.653.998,40	-15.207.150.074,14	1.564.496.075,74	10,3
B.II.3.1	Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbeteiligung	-9.422.422.257,27	-8.308.212.288,90	-1.114.209.968,37	-13,4
B.II.3.1.1	Auszahlungen aus Transfers an verbundene Unternehmen	-6.871.092.023,90	-5.863.957.833,11	-1.007.134.190,79	-17,2
B.II.3.1.2	Auszahlungen aus Transfers an assoziierten Unternehmen	-2.551.109.297,37	-2.444.057.922,79	-107.051.374,58	-4,4
B.II.3.1.3	Auszahlungen aus Transfers an sonstigen Unternehmen	-220.936,00	-196.533,00	-24.403,00	-12,4
B.II.3.2	Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen (ohne Bundesbeteiligung)	-4.220.231.741,13	-6.898.937.785,24	2.678.706.044,11	38,8
B.II.4	Auszahlungen aus Transfers an private Haushalte/ Institutionen	-20.750.658.327,29	-22.616.182.812,97	1.865.524.485,68	8,3
B.II.4.1	Auszahlungen aus Leistungen aus dem Familienlastenausgleichsfonds	-5.129.742.294,38	-5.415.146.485,62	285.404.191,24	5,3

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (i)

BRA-Position	Einzahlungen, Auszahlungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
B.II.4.1.1	Auszahlungen aus Familienbeihilfen	-3.880.022.039,21	-4.175.730.332,46	295.708.293,25	7,1
B.II.4.1.2	Auszahlungen aus Kinderbetreuungsgeld	-1.248.658.316,62	-1.238.585.784,44	-10.072.532,18	-0,8
B.II.4.1.3	Auszahlungen aus Schulfahrtbeihilfen	-1.021.817,28	-790.556,49	-231.260,79	-29,3
B.II.4.1.4	Auszahlungen aus Lehrlingsfahrtbeihilfen	-40.121,27	-39.812,23	-309,04	-0,8
B.II.4.2	Auszahlungen aus Leistungen aus der Arbeitslosenversicherung	-4.043.156.214,82	-3.970.236.744,21	-72.919.470,61	-1,8
B.II.4.3	Auszahlungen aus Leistungen für Kriegsoffer und Heeresversorgung	-30.511.318,76	-33.953.492,76	3.442.174,00	10,1
B.II.4.4	Auszahlungen aus Pensionsaufwand öffentlich Bediensteter, ÖBB, PTV, sonstige Ausgliederungen	-6.950.658.088,06	-6.488.950.640,73	-461.707.447,33	-7,1
B.II.4.4.1	Pensionsauszahlungen	-6.556.284.541,07	-6.117.631.391,27	-438.653.149,80	-7,2
B.II.4.4.2	Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen für Pensionsbezieher des Bundes	-394.373.546,99	-371.319.249,46	-23.054.297,53	-6,2
B.II.4.5	Auszahlungen aus sonstigen Transfers an private Haushalte/ Institutionen	-4.596.590.411,27	-6.707.895.449,65	2.111.305.038,38	31,5
B.II.5	Auszahlungen aus sonstigen Transfers	29.999.028,12	-282,56	29.999.310,68	kA
B.II.5.1	Auszahlungen aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes	29.999.028,12	-282,56	29.999.310,68	kA
C	Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen	2.405.142.308,51	-1.102.684.356,49	3.507.826.665,00	318,1
C.I	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	2.812.490.962,70	289.961.855,83	2.522.529.106,87	870,0
C.I.1	Forderungen aus gewährten Darlehen	2.671.875.469,98	160.227.900,96	2.511.647.569,02	kA
C.I.1.1	Einzahlungen aus Forderungen aus gewährten Darlehen an Beteiligungen	2.516.100.876,24	4.041.157,75	2.512.059.718,49	kA
C.I.1.1.1	Forderungen an verbundenen Unternehmen	2.512.000.000,00	0,00	2.512.000.000,00	
C.I.1.1.2	Forderungen an assoziierten Unternehmen	5.043,92	9.854,36	-4.810,44	-48,8

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (j)

BRA-Position	Einzahlungen, Auszahlungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
C.I.1.1.3	Forderungen an sonstigen Unternehmen	4.095.832,32	4.031.303,39	64.528,93	1,6
C.I.1.2	Einzahlungen aus Forderungen aus gewährten Darlehen an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger	155.761.037,95	156.169.634,91	-408.596,96	-0,3
C.I.1.2.1	Einzahlungen aus Forderungen aus gewährten Darlehen an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger	44.309,31	452.906,27	-408.596,96	-90,2
C.I.1.2.2	Einzahlungen aus Forderungen aus gewährten Darlehen an ausländische Körperschaften und Rechtsträger	155.716.728,64	155.716.728,64	0,00	0,0
C.I.1.3	Einzahlungen aus Forderungen aus gewährten Darlehen an inländische private Körperschaften und Rechtsträger	13.555,79	17.108,30	-3.552,51	-20,8
C.I.3	Forderungen aus Finanzhaftungen	51.083.360,27	37.517.986,42	13.565.373,85	36,2
C.I.4	Sonstige Forderungen (veranschlagt)	89.532.132,45	92.215.968,45	-2.683.836,00	-2,9
C.I.4.1	Vorschüsse (veranschlagt)	89.532.132,45	92.215.968,45	-2.683.836,00	-2,9
C.II	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	-407.348.654,19	-1.392.646.212,32	985.297.558,13	70,8
C.II.3	Auszahlungen aus Forderungen aus Finanzhaftungen	-266.781.546,21	-1.255.030.332,83	988.248.786,62	78,7
C.II.4	Sonstige Forderungen (veranschlagt)	-140.567.107,98	-137.615.879,49	-2.951.228,49	-2,1
C.II.4.1	Vorschüsse (veranschlagt)	-140.567.107,98	-137.615.879,49	-2.951.228,49	-2,1
D	Geldfluss aus der Investitionstätigkeit	-677.811.575,19	-704.075.804,58	26.264.229,39	3,7
D.I	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	501.538.165,82	32.503.183,93	469.034.981,89	kA
D.I.1	Einzahlungen aus Sachanlagen	53.715.899,16	32.487.566,16	21.228.333,00	65,3
D.I.1.1	Einzahlungen aus Grundstücken, Grundstückseinrichtungen	52.382.493,18	31.145.770,26	21.236.722,92	68,2
D.I.1.1.4	Einzahlungen aus unbebauten Grundstücken	2.186.451,60	1.619.956,27	566.495,33	35,0
D.I.1.1.5	Einzahlungen aus bebauten Grundstücken	50.196.041,58	29.525.813,99	20.670.227,59	70,0

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (k)

BRA-Position	Einzahlungen, Auszahlungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
D.I.1.2	Einzahlungen aus Gebäuden und Bauten	418.287,97	0,00	418.287,97	
D.I.1.2.4	Einzahlungen aus sonstigen Gebäuden und Bauten	418.287,97	0,00	418.287,97	
D.I.1.3	Einzahlungen aus technischen Anlagen	623.012,89	951.912,29	-328.899,40	-34,6
D.I.1.3.1	Einzahlungen aus technischen Anlagen	39.391,35	336.306,09	-296.914,74	-88,3
D.I.1.3.3	Einzahlungen aus Fahrzeugen	583.621,54	615.606,20	-31.984,66	-5,2
D.I.1.4	Einzahlungen aus Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	292.105,12	389.883,61	-97.778,49	-25,1
D.I.1.4.1	Einzahlungen aus Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	292.105,12	389.883,61	-97.778,49	-25,1
D.I.3	Einzahlungen aus Beteiligungen	256.125.838,03	15.617,77	256.110.220,26	kA
D.I.3.1	Einzahlungen aus Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	254.565.828,03	12.454,00	254.553.374,03	kA
D.I.3.3	Einzahlungen aus sonstigen Beteiligungen	1.560.010,00	3.163,77	1.556.846,23	kA
D.I.5	Einzahlungen aus sonstigen Kapitalanlagen	191.696.428,63	0,00	191.696.428,63	
D.I.5.1	Einzahlungen aus Partizipationskapital	191.696.428,63	0,00	191.696.428,63	
D.II	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	-1.179.349.741,01	-736.578.988,51	-442.770.752,50	-60,1
D.II.1	Auszahlungen aus Sachanlagen	-1.159.653.261,50	-713.027.081,70	-446.626.179,80	-62,6
D.II.1.1	Auszahlungen aus Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	-4.054.862,16	-11.449.503,37	7.394.641,21	64,6
D.II.1.1.1	Auszahlungen aus Straßen, Wegen, Plätzen, Brücken, Tunneln, Trogbauwerken, Schienen, Flugplätzen, Hochwasserschutzbauten	-33.000,00	-41.235,19	8.235,19	20,0
D.II.1.1.2	Auszahlungen aus Parks, Grünflächen, Land- und Forstwirtschaft, Wasserflächen	-1.782,00	0,00	-1.782,00	
D.II.1.1.4	Auszahlungen aus unbebauten Grundstücken	-278.836,62	0,00	-278.836,62	

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (I)

BRA- Position	Einzahlungen, Auszahlungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
D.II.1.1.5	Auszahlungen aus bebauten Grundstücken	-967.200,00	-3.330.930,36	2.363.730,36	71,0
D.II.1.1.6	Auszahlungen aus Anlagen im Bau (Grundstücke)	-2.774.043,54	-8.077.337,82	5.303.294,28	65,7
D.II.1.2	Auszahlungen aus Gebäuden und Bauten	-338.528.225,13	-258.374.649,24	-80.153.575,89	-31,0
D.II.1.2.1	Auszahlungen aus Gebäuden, Bauten für eigene Zwecke	-11.747.874,99	-15.832.030,09	4.084.155,10	25,8
D.II.1.2.2	Auszahlungen aus Anlagen im Bau (Gebäude)	-316.463.665,07	-239.539.477,50	-76.924.187,57	-32,1
D.II.1.2.4	Auszahlungen aus sonstigen Gebäuden und Bauten	-10.316.685,07	-3.003.141,65	-7.313.543,42	-243,5
D.II.1.3	Auszahlungen aus technischen Anlagen	-473.720.068,22	-250.356.731,74	-223.363.336,48	-89,2
D.II.1.3.1	Auszahlungen aus technischen Anlagen	-16.808.800,23	-17.419.506,08	610.705,85	3,5
D.II.1.3.2	Auszahlungen aus Werkzeugen	-277.308,88	-215.888,16	-61.420,72	-28,5
D.II.1.3.3	Auszahlungen aus Fahrzeugen	-7.952.463,38	-8.165.617,36	213.153,98	2,6
D.II.1.3.5	Auszahlungen aus technischen Anlagen des Bundesheeres	-448.681.495,73	-224.555.720,14	-224.125.775,59	-99,8
D.II.1.4	Auszahlungen aus Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	-343.101.638,32	-191.733.217,35	-151.368.420,97	-79,0
D.II.1.4.1	Auszahlungen aus Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	-97.924.243,99	-102.747.641,05	4.823.397,06	4,7
D.II.1.4.2	Auszahlungen aus Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung des Bundesheeres	-245.177.394,33	-88.985.576,30	-156.191.818,03	-175,5
D.II.1.5	Auszahlungen aus Kulturgütern	-248.467,67	-1.112.980,00	864.512,33	77,7
D.II.2	Auszahlungen aus immateriellen Vermögenswerten	-1.001.017,06	-2.343.174,57	1.342.157,51	57,3
D.II.2.1	Auszahlungen aus immateriellen Vermögenswerten	-1.001.017,06	-2.343.174,57	1.342.157,51	57,3
D.II.3	Auszahlungen aus Beteiligungen	-18.695.462,45	-21.208.732,24	2.513.269,79	11,9
D.II.3.1	Auszahlungen aus Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	-1.500.000,00	-1.550.000,00	50.000,00	3,2

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (m)

BRA-Position	Einzahlungen, Auszahlungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
D.II.3.3	Auszahlungen aus sonstigen Beteiligungen	-17.195.462,45	-19.658.732,24	2.463.269,79	12,5
E	Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D)	-8.014.131.532,41	-20.761.935.615,81	12.747.804.083,40	61,4
F	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-188.256.495,90	-67.431.764,63	-120.824.731,27	-179,2
F.I	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung	5.705.101,44	3.706.884,32	1.998.217,12	53,9
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung - Einzahlungen	5.705.101,44	3.706.884,32	1.998.217,12	53,9
F.III	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	
F.IV	Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung)	-193.346.223,32	-66.405.584,00	-126.940.639,32	-191,2
F.IV.1	Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Einzahlungen	129.478.803,95	85.381.846,99	44.096.956,96	51,7
F.IV.1.1	Abgaben	-25.003.726,38	-15.058.594,00	-9.945.132,38	-66,0
F.IV.1.3	Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung	154.482.530,33	100.440.440,99	54.042.089,34	53,8
F.IV.2	Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Auszahlungen	-322.825.027,27	-151.787.430,99	-171.037.596,28	-112,7
F.IV.2.1	Abgaben	667.746,75	60.781,28	606.965,47	998,6
F.IV.2.3	Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung	-323.492.774,02	-151.848.212,27	-171.644.561,75	-113,0
F.V	Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt)	-615.374,02	-4.733.064,95	4.117.690,93	87,0
F.V.1	Vorschüsse (nicht veranschlagt) - Einzahlungen	13.403.098,03	15.267.176,76	-1.864.078,73	-12,2
F.V.2	Vorschüsse (nicht veranschlagt) - Auszahlungen	-14.018.472,05	-20.000.241,71	5.981.769,66	29,9
G	Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit	8.014.131.532,41	20.761.935.615,81	-12.747.804.083,40	-61,4
G.I	Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	196.232.362.798,99	141.116.177.511,04	55.116.185.287,95	39,1
G.I.1	Einzahlungen aus Finanzschulden - netto	93.143.960.952,76	91.166.596.846,32	1.977.364.106,44	2,2

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (n)

BRA- Position	Einzahlungen, Auszahlungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
G.I.1.1	Einzahlungen aus Finanzschulden	67.416.728.187,42	66.134.470.020,07	1.282.258.167,35	1,9
G.I.1.2	Einzahlungen aus Forderungen aus Währungstauschverträgen und sonstigen derivativen Finanzinstrumenten in fremder Währung	9.570.691.678,84	7.494.293.728,20	2.076.397.950,64	27,7
G.I.1.3	Einzahlungen aus Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen und sonstigen derivativen Finanzinstrumenten	866.518.180,85	1.850.500.038,22	-983.981.857,37	-53,2
G.I.1.4	Einzahlungen aus Bundesanleihen und andere Bundestitel	15.290.022.905,65	15.687.333.059,83	-397.310.154,18	-2,5
G.I.2	Einzahlungen zur Kassenstärkung	103.088.401.846,23	46.511.500.472,01	56.576.901.374,22	121,6
G.I.2.1	Einzahlungen aus Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung	85.740.615.926,92	35.459.355.988,21	50.281.259.938,71	141,8
G.I.2.2	Einzahlungen aus Forderungen aus Währungstauschverträgen und sonstigen derivativen Finanzinstrumenten	17.347.785.919,31	11.052.144.483,80	6.295.641.435,51	57,0
G.I.4	Abgrenzung Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	3.438.080.192,71	-3.438.080.192,71	-100,0
G.II	Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	-188.218.231.266,58	-120.354.241.895,23	-67.863.989.371,35	-56,4
G.II.1	Auszahlungen aus Finanzschulden - netto	-80.781.601.919,41	-73.842.741.423,26	-6.938.860.496,15	-9,4
G.II.1.1	Auszahlungen aus Finanzschulden	-51.716.158.961,76	-46.311.366.095,52	-5.404.792.866,24	-11,7
G.II.1.2	Auszahlungen aus Forderungen aus Währungstauschverträgen und sonstigen derivativen Finanzinstrumenten	-1.457.785.579,63	-1.273.789.000,60	-183.996.579,03	-14,4
G.II.1.3	Auszahlungen aus Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen und sonstigen derivativen Finanzinstrumenten	-9.270.903.614,58	-8.433.269.652,96	-837.633.961,62	-9,9
G.II.1.4	Auszahlungen aus Bundesanleihen und andere Bundestitel	-18.336.753.763,44	-17.824.316.674,18	-512.437.089,26	-2,9

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (o)

BRA- Position	Einzahlungen, Auszahlungen	Stand		Veränderung	
		31.12.2023	31.12.2022	In EUR	In %
G.II.2	Auszahlungen zur Kassenstärkung	-103.088.401.846,23	-46.511.500.471,97	-56.576.901.374,26	-121,6
G.II.2.1	Auszahlungen aus Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung	-85.707.562.235,87	-35.938.863.483,76	-49.768.698.752,11	-138,5
G.II.2.3	Auszahlungen aus Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen und sonstigen derivativen Finanzinstrumenten	-17.380.839.610,36	-10.572.636.988,21	-6.808.202.622,15	-64,4
G.II.4	Abgrenzung Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit	-4.348.227.500,94	0,00	-4.348.227.500,94	
H	Veränderung der liquiden Mittel	4.159.971.005,04	-3.505.511.957,34	7.665.482.962,38	218,7

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2023

7. Nettovermögenveränderungsrechnung

(Beträge in Euro)

7. Nettovermögenveränderungsrechnung (a)

Nettovermögensveränderungsrechnung	Kumulierte Eröffnungsbilanz	Jährliches Nettoergebnis
Nettovermögen zum 31.12.2022	-202.471.511.978,81	-12.743.668.044,88
1a. Änderungen der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden (Vermögensrechnung der Vorjahre)		
1b. Änderungen der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden (Ergebnisrechnung der Vorjahre)		
2a. Korrekturen von Vermögenswerten/Fremdmitteln (Vermögensrechnung der Vorjahre)	61.814.852,96	
2b. Korrekturen von Vermögenswerten/Fremdmitteln (Ergebnisrechnung der Vorjahre)	-524.613.293,55	
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022	-202.934.310.419,40	-12.743.668.044,88
3. Umgliederungen (Nettoergebnis und Bundesfinanzierung) des Vorjahres	-12.743.684.632,91	12.743.668.044,88
4. Sonstige Veränderung von Vermögen/Fremdmitteln	-122.436.378,44	
5. Veränderung aus der Bewertung von aktiven Finanzinstrumenten		
6. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen		
7. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmitteln in fremder Währung		
Zwischensumme Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist	-12.866.121.011,35	12.743.668.044,88
8. Nettoergebnis des Finanzjahres		-10.717.092.209,54
Nettovermögen zum 31.12.2023	-215.800.431.430,75	-10.717.092.209,54

7. Nettovermögenveränderungsrechnung (b)

Neubewertungs- rücklagen	Fremdwährungs- umrechnungs- rücklagen	Bundesfinanzierung	Summe Nettovermögen
9.478.943.792,21	135.218.812,62	-16.588,03	-205.601.034.006,89
	8.228.390,32		70.043.243,28
			-524.613.293,55
9.478.943.792,21	143.447.202,94	-16.588,03	-206.055.604.057,16
		16.588,03	
		-1.937,00	-122.438.315,44
671.089.956,50			671.089.956,50
	-35.503.594,74		-35.503.594,74
671.089.956,50	-35.503.594,74	14.651,03	513.148.046,32
			-10.717.092.209,54
10.150.033.748,71	107.943.608,20	-1.937,00	-216.259.548.220,38

Erläuterungen zur Nettovermögenveränderungsrechnung 2023

Das Nettovermögen (Ausgleichsposten) des Bundes (§ 94 BHG 2013) wird aus der Differenz zwischen Vermögen und Fremdmitteln gebildet.

Die Nettovermögenveränderungsrechnung stellt hierbei die Veränderungen zwischen zwei Stichtagen dar und gibt insbesondere Aufschluss über Veränderungen im Nettovermögen, die nicht über die Ergebnisrechnung erfolgen.

Die Spalten der Nettovermögenveränderungsrechnung entsprechen den Positionen des Nettovermögens in der Vermögensrechnung. Die Zeilen der Nettovermögenveränderungsrechnung zeigen die Ursachen für Veränderungen der Positionen zwischen den Stichtagen. Anpassungen, die Vorjahre betreffen, werden im oberen Teil (Zeile 1a bis Zeile 2b) der Nettovermögenveränderungsrechnung dargestellt und betreffen Sachverhalte oder Geschäftsfälle, welche nicht über die Ergebnisrechnung, sondern erfolgsneutral über das Nettovermögen angepasst werden. Durch diese Anpassungen bzw. Korrekturen wird die periodenreine Ergebnisdarstellung des laufenden Jahres nicht verzerrt.

Die Nettovermögenveränderungsrechnung des Jahres 2023 beinhaltet folgende Positionen:

Zu kumulierter Eröffnungsbilanz

Unter der Zeile 1a „Änderungen der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden (Vermögensrechnung der Vorjahre)“ werden Auswirkungen von geänderten Buchungssystematiken dargestellt. Im Finanzjahr 2023 erfolgten keine Änderungen der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Zeile 2a und 2b der Nettovermögenveränderungsrechnung zeigt Korrekturen der Verrechnung von Geschäftsfällen, die nicht bzw. falsch erfasst oder bewertet wurden, ein oder mehrere Vorjahre betreffen, erst im laufenden Jahr zur Kenntnis gelangen und zu einer Ausweis-/Wertänderung führen. Zeile 2a zeigt dabei Korrekturen von Sachverhalten, die ausschließlich die Vermögensrechnung betreffen, wohingegen Zeile 2b die Korrektur von Sachverhalten beinhaltet, die in den Vorjahren auch Auswirkungen auf die Ergebnisrechnung gehabt hätten.

In der Zeile 2a „Korrekturen von Vermögenswerten/Fremdmitteln (Vermögensrechnung der Vorjahre)“ wurden insbesondere:

- die Nachaktivierungen von Grundstücken des öffentlichen Wasserguts (51.220.626,83 EUR) der UG 42 Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft,
- die Nachaktivierung von Anschaffungs- und Nebenkosten für die Sanierung des Parlamentsgebäudes (10.704.716,60 EUR) in der UG 02 Bundesgesetzgebung verrechnet.

Die Zeile 2b „Korrekturen von Vermögenswerten/Fremdmitteln (Ergebnisrechnung der Vorjahre)“ betraf insbesondere:

- die Korrektur einer Forderung gegenüber der COFAG aus noch nicht abgewickelten Fördergeldern, deren Höhe im Vorjahr nicht korrekt ermittelt wurde (-383.640.615,56 EUR),
- die Umstellung der Vorratsverwaltung und dadurch erforderliche Ausbuchung von nicht mehr bestandsgeführten Vorräten (-187.916.111,17 EUR) und
- die Umbuchung von Salden zwischen Positionen im Nettovermögen aufgrund einer Neustrukturierung der Budgetgliederung (auf DB-Ebene) aus dem Jahr 2022 (47.627.454,76 EUR) in der UG 41 Mobilität, Detailbudget "Telekommunikation".

Zeile 3 „Umgliederungen“ betrifft hauptsächlich die Umgliederung des negativen Nettoergebnisses des Vorjahres in die Position Kumulierte Eröffnungsbilanz (-12.743.668.044,48 EUR).

Die sonstigen Veränderungen von Vermögen/Fremdmitteln (Zeile 4) resultieren u.a. aus:

- der Abgrenzung der Bankbuchung der Jännergehälter der Beamtinnen und Beamten in der Geldflussrechnung (-45.882.919,05 EUR) und aus
- der Darlehensverrechnung im Bereich der Unterhaltsvorschüsse (4.655.314,72 EUR).

Zu jährliches Nettoergebnis

In dieser Spalte wird die Umgliederung des Nettoergebnisses des Vorjahres (Zeile 3) sowie das Nettoergebnis des aktuellen Finanzjahres (Zeile 8) dargestellt. Das Nettoergebnis betrug im Finanzjahr 2023 – -10.717.092.209,54 EUR (2022: -12.743.668.044,88 EUR)

Zu Neubewertungsrücklagen

In dieser Spalte wird die Entwicklung der Position Neubewertungsrücklagen dargestellt. Neubewertungsrücklagen sind bei Folgebewertungen von Beteiligungen über die Anschaffungskosten hinaus zu bilden.

Die Zeile 6 „Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen“ zeigt die im Finanzjahr vorgenommenen Bewertungen von Beteiligungen über die Anschaffungskosten hinaus sowie die Reduktion von bestehenden Neubewertungsrücklagen aufgrund von Wertminderungen. Im Finanzjahr 2023 ergab sich insgesamt eine Erhöhung dieser Rücklage um 671.089.959,50 EUR.

Die **wesentlichen Erhöhungen** der Neubewertungsrücklage waren insbesondere auf:

- die ASFINAG (692,74 Mio. EUR),
- den Unterstützungsfonds für Menschen mit Behinderung (73,97 Mio. EUR),
- die Europäische Investitionsbank (61,15 Mio. EUR) sowie auf
- die ABBAG – Abbaumanagementgesellschaft des Bundes (54,04 Mio. EUR) zurückzuführen.

Die **größten Abwertungen** betrafen:

- den IEG Insolvenz–Entgelt–Fonds (-177,05 Mio. EUR),
- die Beteiligung an dem ESM (Europäischer Stabilitätsmechanismus, -82,74 Mio. EUR),
- die Österreichische Nationalbank (-50,38 Mio. EUR) sowie
- den Umwelt– und Wasserwirtschaftsfonds (-35,57 Mio. EUR).

Zu Fremdwährungsumrechnungsrücklagen

In dieser Spalte wird die Entwicklung der Position Fremdwährungsumrechnungsrücklagen dargestellt. Fremdwährungsumrechnungsrücklagen sind bei Änderung des Wertes aufgrund des Wechselkurses von in fremder Währung gehaltenen Vermögenswerten und Fremdmitteln zu bilden.

Zeile 2a. „Korrekturen von Vermögenswerten/Fremdmitteln (Vermögensrechnung der Vorjahre)“ betrifft die Korrektur der Fremdwährungsbewertung von Anzahlungen in fremder Währung (USD, CHF) in der UG 14 Militärische Angelegenheiten (8.228.390,32 EUR), nachdem in den Vorjahren die jährlichen Bewertungsergebnisse verrechnet wurden, ohne dabei den Stand der Fremdwährungsumrechnungsrücklage zu berücksichtigen.

Zeile 7 „Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmitteln in fremder Währung“ zeigt die Veränderung dieser Rücklage im Finanzjahr. Dabei handelte es sich im Finanzjahr 2023 hauptsächlich um

- Bewertungen von ausländischen Beteiligungen (38.341.606,54 EUR),

- Kursgewinnen aus Anzahlungen für Anlagevermögen in fremder Währung (USD, CHF) im Bundesministerium für Landesverteidigung (4.946.577,75 EUR),
- Bewertungen von Fremdwährungsforderungen im Bereich der Ausfuhrförderung (1.402,140,24 EUR),
- Kassabestände und Bankguthaben in fremder Währung des Bundesministeriums für europäische und internationale Angelegenheiten (706.425,72 EUR).

Zu Bundesfinanzierung

Zeile 3 „Umgliederungen (Nettoergebnis und Bundesfinanzierung) des Vorjahres“ betrifft die Umgliederung des Saldos der Bundesfinanzierung des Vorjahres in die Position Kumulierte Eröffnungsbilanz.

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

1.1 Anlagenspiegel Gesamt
(Beträge in Euro)

Anlagenspiegel Gesamt (a)

		Bund		
AKZ	Bezeichnung	Anschaffungs- und Herstellungskosten		
		Stand 01.01.2023	Zugänge	Abgänge
	A.I Immaterielle Vermögenswerte	91.210.058,03	4.167.344,50	-15.810.472,62
I0	Rechte	14.965.393,10	0,00	-14.366.084,10
I1	Lizenzen	12.184.854,64	1.235.972,28	-63.886,72
I2	Software	64.059.810,29	2.931.372,22	-1.380.501,80
	A.II.1 Grundstücke und Grundstückseinrichtungen	30.487.186.097,20	86.396.230,51	-16.698.221,05
	A.II.1.1 Straßen, Wege, Plätze, Brücken, Tunnel, Trogbauwerke, Schienen, Flugplätze	931.477.244,12	219.855,80	-111,00
04	Grundstückseinrichtungen	931.477.244,12	219.855,80	-111,00
	A.II.1.2 Parks, Grünflächen, Land- und Forstwirtschaft, Wasserflächen	24.512.721.992,76	4.039.374,44	-3.532.763,21
03	Parks und landw. Grundstücke	24.512.721.992,76	4.039.374,44	-3.532.763,21
	A.II.1.3 Anlagen zur Wasserver- und -entsorgung	292.252.102,29	4.727,87	-115,70
05	Wasseranlagen	292.252.102,29	4.727,87	-115,70
	A.II.1.4 Unbebaute Grundstücke	541.069.774,45	45.806.327,96	-14.758,46
01	Unbebaute Grundstücke	541.069.774,45	45.806.327,96	-14.758,46
	A.II.1.5 Bebaute Grundstücke	4.169.983.778,58	19.410.254,56	-10.362.620,30
02	Bebaute Grundstücke	4.169.983.778,58	19.410.254,56	-10.362.620,30
	A.II.1.6 Anlagen im Bau (Grundstücke)	39.681.205,00	16.915.689,88	-2.787.852,38
08	Anlagen im Bau Grundstücke	39.681.205,00	16.915.689,88	-2.787.852,38
	A.II.2 Gebäude und Bauten	5.016.382.692,57	786.539.775,66	-456.377.102,62
	A.II.2.1 Gebäude, Bauten für eigene Zwecke	3.785.599.991,79	460.696.551,78	-24.493.202,78
06	Gebäude und Bauten	3.785.599.991,79	460.696.551,78	-24.493.202,78
	A.II.2.2 Sonstige	471.065.058,65	14.096.526,99	-20.770.181,56
07	Sonstige Gebäude und Bauten	471.065.058,65	14.096.526,99	-20.770.181,56
	A.II.2.3 Anlagen im Bau (Gebäude)	759.717.642,13	311.746.696,89	-411.113.718,28
09	Anlagen im Bau Gebäude	676.866.463,77	251.288.500,79	-411.113.718,28
A0	Anlagen im Bau bewegl. Invent.	82.851.178,36	60.458.196,10	0,00
	A.II.3 Technische Anlagen	3.608.996.797,77	238.716.825,57	-74.366.630,98
	A.II.3.1 Technische Anlagen	232.794.925,95	13.200.636,89	-7.772.370,43
41	Motoren und Turbinen	21.735.072,49	2.355.861,71	-1.061.404,85
43	Kompressoren und Pumpen	9.704.174,47	618.990,26	-271.762,64
44	Metallbearbeitungsmaschinen	68.433.150,21	2.900.430,10	-1.234.899,76
45	Industrielle Maschinen	41.201.115,36	1.968.616,13	-1.194.941,23
46	Baumaschinen	47.476.702,72	2.263.763,93	-2.896.229,63
47	Landwirtschaftliche Maschinen	25.630.218,93	1.594.814,39	-490.015,38
48	Sonstige Maschinen	18.447.258,07	1.480.208,85	-623.116,94
49	Mechanische Ausrüstungen	153.116,07	17.951,52	0,00
L1	Lager Maschinen und Anlagen	14.117,63	0,00	0,00
	A.II.3.2 Werkzeuge	52.816.353,25	5.244.077,68	-1.005.378,56
53	Werkzeuge und Geräte	52.815.773,25	5.244.077,68	-1.005.378,56
L2	Lager Werkzeuge	580,00	0,00	0,00
	A.II.3.3 Fahrzeuge	3.323.385.518,57	220.272.111,00	-65.588.881,99

Anlagenspiegel Gesamt (b)

		Bund		
		Kumulierte Abschreibung		
Umbuchungen	Stand 31.12.2023	Lfd. Abschreibung	Außerplanm. Abschreibung	Stand 31.12.2023
0,00	79.566.929,91	-7.411.932,25	0,00	-53.756.711,07
0,00	599.309,00	-415,95	0,00	-4.748,76
0,00	13.356.940,20	-1.253.262,44	0,00	-9.468.933,63
0,00	65.610.680,71	-6.158.253,86	0,00	-44.283.028,68
5.863.948,63	30.562.748.055,29	-32.575.134,07	0,00	-871.004.737,07
6.717.824,12	938.414.813,04	-28.518.151,53	0,00	-619.816.588,53
6.717.824,12	938.414.813,04	-28.518.151,53	0,00	-619.816.588,53
0,00	24.513.228.603,99	0,00	0,00	0,00
0,00	24.513.228.603,99	0,00	0,00	0,00
2.518.627,00	294.775.341,46	-4.056.982,54	0,00	-250.699.627,54
2.518.627,00	294.775.341,46	-4.056.982,54	0,00	-250.699.627,54
0,00	586.861.343,95	0,00	0,00	-488.521,00
0,00	586.861.343,95	0,00	0,00	-488.521,00
0,00	4.179.031.412,84	0,00	0,00	0,00
0,00	4.179.031.412,84	0,00	0,00	0,00
-3.372.502,49	50.436.540,01	0,00	0,00	0,00
-3.372.502,49	50.436.540,01	0,00	0,00	0,00
-57.724.549,94	5.288.820.815,67	-72.599.705,06	0,00	-1.519.493.520,78
45.568.586,57	4.267.371.927,36	-58.365.152,16	0,00	-1.278.759.063,00
45.568.586,57	4.267.371.927,36	-58.365.152,16	0,00	-1.278.759.063,00
1.480.687,00	465.872.091,08	-14.234.552,90	0,00	-240.734.457,78
1.480.687,00	465.872.091,08	-14.234.552,90	0,00	-240.734.457,78
-104.773.823,51	555.577.086,42	0,00	0,00	0,00
-97.875.917,41	419.165.328,87	0,00	0,00	0,00
-6.897.906,10	136.411.468,36	0,00	0,00	0,00
8.293.304,66	3.781.640.297,02	-134.508.311,14	0,00	-2.206.528.650,75
1.480.748,42	239.703.940,83	-8.950.698,66	0,00	-189.567.697,50
53.884,11	23.083.413,46	-562.015,70	0,00	-18.185.467,63
913,56	10.052.315,65	-411.825,72	0,00	-7.656.224,64
420,00	70.099.100,55	-1.876.022,63	0,00	-59.850.686,34
0,00	41.974.790,26	-1.348.123,63	0,00	-35.154.273,56
0,00	46.844.237,02	-2.219.551,29	0,00	-36.816.844,58
0,00	26.735.017,94	-1.393.245,82	0,00	-17.926.968,86
1.425.530,75	20.729.880,73	-1.130.715,07	0,00	-13.869.621,77
0,00	171.067,59	-9.198,80	0,00	-107.610,12
0,00	14.117,63	0,00	0,00	0,00
433.872,26	57.488.924,63	-3.394.294,86	0,00	-39.014.981,07
433.872,26	57.488.344,63	-3.394.294,86	0,00	-39.014.981,07
0,00	580,00	0,00	0,00	0,00
6.378.683,98	3.484.447.431,56	-122.163.317,62	0,00	-1.977.945.972,18

1.1 Anlagenspiegel Gesamt
(Beträge in Euro)

Anlagenspiegel Gesamt (c)

		Bund		
AKZ	Bezeichnung	Anschaffungs- und Herstellungskosten		
		Stand 01.01.2023	Zugänge	Abgänge
20	Kraftfahrzeuge	2.022.611.989,49	131.446.846,18	-56.272.195,17
21	Wasserfahrzeuge	29.134.659,09	186.688,90	-11.143,91
22	Luftfahrzeuge	1.271.628.963,54	88.634.996,08	-9.305.089,43
23	Schienenfahrzeuge	9.906,45	3.579,84	-453,48
	A.II.4 Amts- , Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.887.813.789,36	218.316.524,75	-140.314.879,34
12	Heizungen	5.680.912,60	251.854,14	-25.894,93
13	Sicherheitseinrichtungen	90.680.772,39	9.386.574,76	-834.188,21
14	Sanitäre Anlagen	3.051.474,47	37.480,72	-36.560,11
400	Großrechen-systeme	218.737.214,13	34.421.748,47	-27.089.264,50
401	Langzeitspeicher	13.200.130,02	523.838,95	-2.988.933,56
402	Arbeitsplatzausst.	351.776.693,06	25.896.712,45	-17.914.782,22
403	Sonst.elekt.r.Masch.	16.093.808,48	562.723,53	-720.412,31
L3	Lager EDV-Anlagen	101.461,98	27.201,85	0,00
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	49.657.752,25	3.222.366,54	-1.221.018,39
51	Elektronische Anlagen	42.762.689,56	3.517.782,61	-1.765.049,65
52	Fördergeräte	23.123.207,10	4.251.900,42	-973.238,35
57	Telekommunikation	343.513.605,27	24.825.630,96	-15.601.887,74
54	Mess- und Kontrollinstrumente	334.053.386,36	29.020.148,97	-36.041.803,40
55	Medizinische Ausrüstungen	31.896.684,51	4.603.294,85	-779.942,57
56	Fotografische Ausrüstungen	73.698.027,63	4.992.456,36	-2.872.363,28
10	Möbel	380.713.311,60	16.099.953,04	-10.322.405,69
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	80.659.276,29	5.078.293,58	-1.575.753,64
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	83.248.349,93	5.122.095,99	-1.881.178,74
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	87.242.101,07	2.326.706,84	-1.718.391,11
60	Bekleidung	8.203.199,32	1.246.807,11	-312.666,28
61	Spezialausrüstungen	571.795.481,54	37.526.476,16	-12.899.319,21
62	Wäsche und Bettzeug	109.937,02	8.931,83	-18.877,05
70	Tierhaltung	673.829,93	84.581,72	-87.928,52
80	Sammlungen	10.049.199,35	526.912,66	-311.120,94
89	Lehrmittel	12.306.876,81	0,00	-322.428,80
90	Sonstiges Inventar	53.945.135,21	4.743.262,24	-1.999.470,14
L4	Lager Amtsausst. u. BGA	839.271,48	10.788,00	0,00
	A.II.5 Kulturgüter	4.311.921.201,96	14.317.329,83	-26.226,00
05	Wasseranlagen	0,00	0,00	0,00
06	Gebäude und Bauten	4.070.893.772,78	9.305.597,12	0,00
07	Sonstige Gebäude und Bauten	32.628.373,81	0,00	0,00
12	Heizungen	450,00	0,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	0,00	0,00	0,00
403	Sonst.elekt.r.Masch.	0,00	0,00	0,00
54	Mess- und Kontrollinstrumente	500,00	0,00	0,00
10	Möbel	2.571.434,71	0,00	0,00
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	34.270.557,75	746.671,50	-7.640,00
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	4.411,49	0,00	0,00

Anlagenspiegel Gesamt (d)

		Bund			
		Kumulierte Abschreibung			
Umbuchungen	Stand 31.12.2023	Lfd. Abschreibung	Außerplanm. Abschreibung	Stand 31.12.2023	
6.378.683,98	2.104.165.324,48	-75.399.528,01	0,00	-1.350.244.937,74	
0,00	29.310.204,08	-1.241.138,33	0,00	-17.581.887,69	
0,00	1.350.958.870,19	-45.522.473,59	0,00	-610.110.898,76	
0,00	13.032,81	-177,69	0,00	-8.247,99	
11.782.330,14	2.977.597.764,91	-159.305.246,90	-19.407,20	-2.128.740.726,50	
926.748,09	6.833.619,90	-409.032,84	0,00	-2.197.506,22	
4.369.886,13	103.603.045,07	-6.566.401,39	0,00	-67.590.417,64	
553.919,30	3.606.314,38	-271.903,42	0,00	-1.634.808,91	
210.350,95	226.280.049,05	-20.458.496,24	0,00	-135.099.608,15	
0,00	10.735.035,41	-776.742,22	0,00	-7.317.827,37	
-10.051,40	359.748.571,89	-24.235.336,58	0,00	-306.493.656,10	
100,00	15.936.219,70	-1.257.971,76	0,00	-11.641.056,77	
0,00	128.663,83	0,00	0,00	0,00	
327.706,19	51.986.806,59	-3.587.675,47	0,00	-31.078.478,76	
72.123,59	44.587.546,11	-2.140.657,11	0,00	-23.800.501,57	
1.393.717,26	27.795.586,43	-1.102.737,86	0,00	-17.013.807,11	
965.695,97	353.703.044,46	-21.190.367,95	-1.999,20	-265.353.015,80	
757.264,59	327.788.996,52	-14.040.095,65	-17.408,00	-231.889.344,24	
0,00	35.720.036,79	-1.986.219,41	0,00	-17.907.102,73	
-18.177,60	75.799.943,11	-4.454.582,26	0,00	-62.736.235,17	
1.658,25	386.492.517,20	-11.995.621,27	0,00	-320.197.886,40	
720.593,82	84.882.410,05	-4.071.919,22	0,00	-59.328.629,74	
-2.724,54	86.486.542,64	-4.413.715,23	0,00	-68.852.304,36	
1.279.565,85	89.129.982,65	-5.896.829,39	0,00	-55.854.900,17	
0,00	9.137.340,15	-564.724,27	0,00	-5.803.646,91	
249.515,37	596.672.153,86	-26.228.010,51	0,00	-380.529.603,37	
0,00	99.991,80	-2.481,92	0,00	-93.137,47	
0,00	670.483,13	0,00	0,00	0,00	
0,00	10.264.991,07	-46,45	0,00	-33.170,77	
0,00	11.984.448,01	-107,16	0,00	-11.983.187,94	
-15.561,68	56.673.365,63	-3.653.571,32	0,00	-44.310.892,83	
0,00	850.059,48	0,00	0,00	0,00	
31.784.966,51	4.357.997.272,30	-55.554.750,67	0,00	-718.023.434,76	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
31.784.966,51	4.111.984.336,41	-54.456.509,35	0,00	-705.895.671,40	
0,00	32.628.373,81	-1.098.241,32	0,00	-12.127.763,36	
0,00	450,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	2.571.434,71	0,00	0,00	0,00	
0,00	35.009.589,25	0,00	0,00	0,00	
0,00	4.411,49	0,00	0,00	0,00	

1.1 Anlagenspiegel Gesamt
(Beträge in Euro)

Anlagenspiegel Gesamt (e)

		Bund		
AKZ	Bezeichnung	Anschaffungs- und Herstellungskosten		
		Stand 01.01.2023	Zugänge	Abgänge
61	Spezialausrüstungen	77.808,16	0,00	0,00
80	Sammlungen	171.470.293,26	4.265.061,21	-18.586,00
90	Sonstiges Inventar	3.600,00	0,00	0,00
	Summe	46.403.510.636,89	1.348.454.030,82	-703.593.532,61

Anlagenspiegel Gesamt (f)

		Bund			
		Kumulierte Abschreibung			
Umbuchungen	Stand 31.12.2023	Lfd. Abschreibung	Außerplanm. Abschreibung	Stand 31.12.2023	
0,00	77.808,16	0,00	0,00	0,00	
0,00	175.716.768,47	0,00	0,00	0,00	
0,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	47.048.371.135,10	-461.955.080,09	-19.407,20	-7.497.547.780,93	

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

1.1 Anlagenspiegel Gesamt
(Beträge in Euro)

Anlagenspiegel Gesamt (g)

AKZ	Bezeichnung	Bund		Zuschreibungen
		Buchwert		
		BW 31.12.2023	BW 31.12.2022	
	A.I Immaterielle Vermögenswerte	25.810.218,84	29.587.921,62	0,00
I0	Rechte	594.560,24	594.976,19	0,00
I1	Lizenzen	3.888.006,87	3.926.369,67	0,00
I2	Software	21.327.652,03	25.066.575,76	0,00
	A.II.1 Grundstücke und Grundstückseinrichtungen	29.691.743.318,22	29.648.756.494,20	0,00
	A.II.1.1 Straßen, Wege, Plätze, Brücken, Tunnel, Trogbauwerke, Schienen, Flugplätze	318.598.224,51	340.178.807,12	0,00
04	Grundstückseinrichtungen	318.598.224,51	340.178.807,12	0,00
	A.II.1.2 Parks, Grünflächen, Land- und Forstwirtschaft, Wasserflächen	24.513.228.603,99	24.512.721.992,76	0,00
03	Parks und landw. Grundstücke	24.513.228.603,99	24.512.721.992,76	0,00
	A.II.1.3 Anlagen zur Wasserver- und -entsorgung	44.075.713,92	45.609.457,29	0,00
05	Wasseranlagen	44.075.713,92	45.609.457,29	0,00
	A.II.1.4 Unbebaute Grundstücke	586.372.822,95	540.581.253,45	0,00
01	Unbebaute Grundstücke	586.372.822,95	540.581.253,45	0,00
	A.II.1.5 Bebaute Grundstücke	4.179.031.412,84	4.169.983.778,58	0,00
02	Bebaute Grundstücke	4.179.031.412,84	4.169.983.778,58	0,00
	A.II.1.6 Anlagen im Bau (Grundstücke)	50.436.540,01	39.681.205,00	0,00
08	Anlagen im Bau Grundstücke	50.436.540,01	39.681.205,00	0,00
	A.II.2 Gebäude und Bauten	3.769.327.584,08	3.612.179.364,24	0,00
	A.II.2.1 Gebäude, Bauten für eigene Zwecke	2.988.612.864,36	2.560.614.312,41	0,00
06	Gebäude und Bauten	2.988.612.864,36	2.560.614.312,41	0,00
	A.II.2.2 Sonstige	225.137.633,30	233.398.301,39	0,00
07	Sonstige Gebäude und Bauten	225.137.633,30	233.398.301,39	0,00
	A.II.2.3 Anlagen im Bau (Gebäude)	555.577.086,42	818.166.750,44	0,00
09	Anlagen im Bau Gebäude	419.165.618,06	735.315.572,08	0,00
A0	Anlagen im Bau bewegl. Invent.	136.411.468,36	82.851.178,36	0,00
	A.II.3 Technische Anlagen	1.575.111.646,27	1.520.945.604,67	0,00
	A.II.3.1 Technische Anlagen	50.136.243,33	45.411.054,24	0,00
41	Motoren und Turbinen	4.897.945,83	3.281.641,05	0,00
43	Kompressoren und Pumpen	2.280.795,24	2.204.501,78	0,00
44	Metallbearbeitungsmaschinen	10.248.414,21	9.307.384,08	0,00
45	Industrielle Maschinen	6.820.516,70	6.299.428,87	0,00
46	Baumaschinen	10.027.392,44	10.458.385,61	0,00
47	Landwirtschaftliche Maschinen	8.808.049,08	8.659.769,52	0,00
48	Sonstige Maschinen	6.975.553,73	5.131.120,95	0,00
49	Mechanische Ausrüstungen	63.457,47	54.704,75	0,00
L1	Lager Maschinen und Anlagen	14.117,63	14.117,63	0,00
	A.II.3.2 Werkzeuge	18.473.943,56	17.005.305,69	0,00
53	Werkzeuge und Geräte	18.473.363,56	17.004.725,69	0,00
L2	Lager Werkzeuge	580,00	580,00	0,00
	A.II.3.3 Fahrzeuge	1.506.501.459,38	1.458.529.244,74	0,00

1.1 Anlagenspiegel Gesamt
(Beträge in Euro)

Anlagenspiegel Gesamt (h)

AKZ	Bezeichnung	Bund		Zuschreibungen
		Buchwert		
		BW 31.12.2023	BW 31.12.2022	
20	Kraftfahrzeuge	753.920.386,74	735.926.416,72	0,00
21	Wasserfahrzeuge	11.728.316,39	12.785.687,27	0,00
22	Luftfahrzeuge	740.847.971,43	709.815.684,02	0,00
23	Schienenfahrzeuge	4.784,82	1.456,73	0,00
	A.II.4 Amts- , Betriebs- und Geschäftsausstattung	848.853.301,84	818.352.110,03	0,00
12	Heizungen	4.636.113,88	3.891.666,93	0,00
13	Sicherheitseinrichtungen	35.974.574,11	29.135.734,01	0,00
14	Sanitäre Anlagen	1.971.505,47	1.658.166,43	0,00
400	Großrechner	91.180.440,90	80.424.682,18	0,00
401	Langzeitspeicher	3.417.208,04	4.807.423,66	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	53.248.901,12	52.693.328,47	0,00
403	Sonst.elekt.Masch.	4.295.162,93	5.255.714,38	0,00
L3	Lager EDV-Anlagen	128.663,83	101.461,98	0,00
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	20.944.528,02	21.363.413,29	0,00
51	Elektronische Anlagen	20.787.044,54	20.045.622,55	0,00
52	Fördergeräte	10.781.779,32	6.819.529,81	0,00
57	Telekommunikation	88.350.028,66	93.636.660,91	0,00
54	Mess- und Kontrollinstrumente	95.902.392,28	86.528.655,57	0,00
55	Medizinische Ausrüstungen	17.813.011,08	15.790.742,31	0,00
56	Fotografische Ausrüstungen	13.063.707,94	12.684.790,08	0,00
10	Möbel	66.326.560,82	63.117.214,75	0,00
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	25.528.280,07	23.991.558,98	0,00
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	17.634.604,84	17.189.903,26	0,00
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	33.271.357,95	36.587.390,54	0,00
60	Bekleidung	3.333.693,24	2.742.242,24	0,00
61	Spezialausrüstungen	216.140.792,89	216.979.949,45	0,00
62	Wäsche und Bettzeug	6.854,33	404,42	0,00
70	Tierhaltung	670.483,13	673.829,93	0,00
80	Sammlungen	10.231.820,30	10.016.075,03	0,00
89	Lehrmittel	1.260,07	1.367,23	0,00
90	Sonstiges Inventar	12.362.472,80	11.375.310,16	0,00
L4	Lager Amtsausst. u. BGA	850.059,48	839.271,48	0,00
	A.II.5 Kulturgüter	3.639.973.837,54	3.649.452.517,87	0,00
05	Wasseranlagen	0,00	0,00	0,00
06	Gebäude und Bauten	3.406.088.665,01	3.419.454.610,73	0,00
07	Sonstige Gebäude und Bauten	20.500.610,45	21.598.851,77	0,00
12	Heizungen	450,00	450,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	0,00	0,00	0,00
403	Sonst.elekt.Masch.	0,00	0,00	0,00
54	Mess- und Kontrollinstrumente	500,00	500,00	0,00
10	Möbel	2.571.434,71	2.571.434,71	0,00
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	35.009.589,25	34.270.557,75	0,00
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	4.411,49	4.411,49	0,00

1.1 Anlagenspiegel Gesamt
(Beträge in Euro)

Anlagenspiegel Gesamt (i)

		Bund		
AKZ	Bezeichnung	Buchwert		Zuschreibungen
		BW 31.12.2023	BW 31.12.2022	
61	Spezialausrüstungen	77.808,16	77.808,16	0,00
80	Sammlungen	175.716.768,47	171.470.293,26	0,00
90	Sonstiges Inventar	3.600,00	3.600,00	0,00
	Summe	39.550.819.906,79	39.279.274.012,63	0,00

1.2 Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte - Aufgliederung nach Untergliederung (UG)

(Beträge in Euro)

Aufgliederung nach Untergliederungen (a)

AKZ	Bezeichnung	UG 01 - Präsidenschafts- kanzlei	UG 02 - Bundesgesetzge- bung
	A.I Immaterielle Vermögenswerte	0,00	0,00
I0	Rechte	0,00	0,00
I1	Lizenzen	0,00	0,00
I2	Software	0,00	0,00
	A.II.1 Grundstücke und Grundstückseinrichtungen	0,00	11.002.576,00
	A.II.1.1 Straßen, Wege, Plätze, Brücken, Tunnel, Trogbauwerke, Schienen, Flugplätze	0,00	0,00
04	Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00
	A.II.1.2 Parks, Grünflächen, Land- und Forstwirtschaft, Wasserflächen	0,00	0,00
03	Parks und landw. Grundstücke	0,00	0,00
	A.II.1.3 Anlagen zur Wasserver- und - entsorgung	0,00	0,00
05	Wasseranlagen	0,00	0,00
	A.II.1.4 Unbebaute Grundstücke	0,00	872.282,00
01	Unbebaute Grundstücke	0,00	872.282,00
	A.II.1.5 Bebaute Grundstücke	0,00	10.130.294,00
02	Bebaute Grundstücke	0,00	10.130.294,00
	A.II.1.6 Anlagen im Bau (Grundstücke)	0,00	0,00
08	Anlagen im Bau Grundstücke	0,00	0,00
	A.II.2 Gebäude und Bauten	0,00	453.521.073,99
	A.II.2.1 Gebäude, Bauten für eigene Zwecke	0,00	453.521.073,99
06	Gebäude und Bauten	0,00	453.521.073,99
	A.II.2.2 Sonstige	0,00	0,00
07	Sonstige Gebäude und Bauten	0,00	0,00
	A.II.2.3 Anlagen im Bau (Gebäude)	0,00	0,00
09	Anlagen im Bau Gebäude	0,00	0,00
A0	Anlagen im Bau bewegl. Invent.	0,00	0,00
	A.II.3 Technische Anlagen	128.415,09	341.034,42
	A.II.3.1 Technische Anlagen	122.436,33	76.317,50
41	Motoren und Turbinen	0,00	833,00
43	Kompressoren und Pumpen	1.354,46	232,89
44	Metallbearbeitungsmaschinen	3.838,17	5.557,88
45	Industrielle Maschinen	0,00	48.517,86
46	Baumaschinen	0,00	21.175,87
47	Landwirtschaftliche Maschinen	117.243,70	0,00
48	Sonstige Maschinen	0,00	0,00
49	Mechanische Ausrüstungen	0,00	0,00
L1	Lager Maschinen und Anlagen	0,00	0,00
	A.II.3.2 Werkzeuge	2.414,53	550,77
53	Werkzeuge und Geräte	2.414,53	550,77
L2	Lager Werkzeuge	0,00	0,00
	A.II.3.3 Fahrzeuge	3.564,23	264.166,15
20	Kraftfahrzeuge	3.564,23	264.166,15
21	Wasserfahrzeuge	0,00	0,00
22	Luftfahrzeuge	0,00	0,00

1.2 Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte - Aufgliederung nach Untergliederung (UG)

(Beträge in Euro)

Aufgliederung nach Untergliederungen (c)

AKZ	Bezeichnung	UG 01 - Präsidenten-schafts- kanzlei	UG 02 - Bundesgesetzge- bung
23	Schienenfahrzeuge	0,00	0,00
	A.II.4 Amts- , Betriebs- und Geschäftsausstattung	689.030,95	20.600.531,42
12	Heizungen	7.318,46	756,16
13	Sicherheitseinrichtungen	163.147,73	0,00
14	Sanitäre Anlagen	11.560,58	0,00
400	Großrechen-systeme	56.834,09	9.303.355,10
401	Langzeitspeicher	0,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	127.346,76	2.698.860,10
403	Sonst.elekt.r.Masch.	3.467,22	12.602,72
L3	Lager EDV-Anlagen	0,00	0,00
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	8.037,50	188.841,06
51	Elektronische Anlagen	0,00	16.562,37
52	Fördergeräte	0,00	0,00
57	Telekommunikation	60.040,62	695.177,97
54	Mess- und Kontrollinstrumente	0,00	2.839,22
55	Medizinische Ausrüstungen	1.968,76	3.954,32
56	Fotografische Ausrüstungen	30.316,66	136.456,45
10	Möbel	102.059,11	5.745.967,69
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	97.402,34	762.594,20
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	19.531,12	597.291,70
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	0,00	19.459,08
60	Bekleidung	0,00	0,00
61	Spezialausrüstungen	0,00	201,03
62	Wäsche und Bettzeug	0,00	0,00
70	Tierhaltung	0,00	0,00
80	Sammlungen	0,00	8.000,00
89	Lehrmittel	0,00	0,00
90	Sonstiges Inventar	0,00	407.612,25
L4	Lager Amtsausst. u. BGA	0,00	0,00
	A.II.5 Kulturgüter	955,00	38.447.284,33
06	Gebäude und Bauten	0,00	36.686.826,44
07	Sonstige Gebäude und Bauten	0,00	0,00
12	Heizungen	0,00	0,00
54	Mess- und Kontrollinstrumente	0,00	0,00
10	Möbel	0,00	4.593,01
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	0,00	1.741.604,88
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	0,00	0,00
61	Spezialausrüstungen	0,00	0,00
80	Sammlungen	955,00	14.260,00
90	Sonstiges Inventar	0,00	0,00
	Summe	818.401,04	523.912.500,16

Aufgliederung nach Untergliederungen (d)

UG 03 - Verfassungsge- richtshof	UG 04 - Verwaltungsge- richtshof	UG 05 - Volksanwaltschaft	UG 06 - Rechnungshof	UG 10 - Bundeskanzleramt
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
356.806,56	1.011.629,67	146.729,63	1.653.026,68	4.298.943,80
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	20.349,60	0,00	130.483,77	29.154,87
0,00	0,00	0,00	0,00	389,24
0,00	0,00	0,00	21.502,79	1.246.655,74
32.710,14	0,00	0,00	0,00	337.322,83
49.938,47	0,00	0,00	1.296.338,73	525.653,71
72.246,39	5.099,69	16.430,38	55.712,45	86.688,96
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
534,10	862.312,59	2.615,52	373,44	16.539,87
0,00	749,99	0,00	0,00	239.195,98
0,00	737,05	0,00	0,00	0,00
27,19	0,00	18.501,29	20.402,16	314.235,06
0,00	0,00	0,00	0,00	3.528,11
0,00	1.374,48	0,00	0,00	1.580,40
284,46	321,94	199,50	0,00	72.684,36
113.317,60	102.886,88	66.713,46	23.720,36	892.610,22
83.704,47	11.190,13	27.803,74	14.072,83	229.713,75
574,62	831,49	13.679,38	1.516,40	74.770,56
0,00	5.775,83	0,00	0,00	7.357,90
1.546,27	0,00	0,00	0,00	0,00
432,85	0,00	0,00	949,48	14.256,52
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.490,00	0,00	786,36	87.954,27	206.605,72
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	1.184.140,33
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	156.098,14
0,00	0,00	0,00	0,00	954.533,11
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	73.509,08
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
357.098,97	1.011.629,67	155.026,14	1.780.776,25	7.343.147,05

1.2 Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte - Aufgliederung nach Untergliederung (UG)

(Beträge in Euro)

Aufgliederung nach Untergliederungen (e)

AKZ	Bezeichnung	UG 11 - Inneres	UG 12 - Äußeres
	A.I Immaterielle Vermögenswerte	520.696,89	5.483,88
I0	Rechte	0,00	0,00
I1	Lizenzen	81.139,30	5.483,88
I2	Software	439.557,59	0,00
	A.II.1 Grundstücke und Grundstückseinrichtungen	0,00	308.869.213,41
	A.II.1.1 Straßen, Wege, Plätze, Brücken, Tunnel, Trogbauwerke, Schienen, Flugplätze	0,00	0,00
04	Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00
	A.II.1.2 Parks, Grünflächen, Land- und Forstwirtschaft, Wasserflächen	0,00	0,00
03	Parks und landw. Grundstücke	0,00	0,00
	A.II.1.3 Anlagen zur Wasserver- und -entsorgung	0,00	0,00
05	Wasseranlagen	0,00	0,00
	A.II.1.4 Unbebaute Grundstücke	0,00	899.469,64
01	Unbebaute Grundstücke	0,00	899.469,64
	A.II.1.5 Bebaute Grundstücke	0,00	307.969.743,77
02	Bebaute Grundstücke	0,00	307.969.743,77
	A.II.1.6 Anlagen im Bau (Grundstücke)	0,00	0,00
08	Anlagen im Bau Grundstücke	0,00	0,00
	A.II.2 Gebäude und Bauten	404.234,50	211.827.773,22
	A.II.2.1 Gebäude, Bauten für eigene Zwecke	0,00	209.556.641,84
06	Gebäude und Bauten	0,00	209.556.641,84
	A.II.2.2 Sonstige	404.234,50	8.573,67
07	Sonstige Gebäude und Bauten	404.234,50	8.573,67
	A.II.2.3 Anlagen im Bau (Gebäude)	0,00	2.262.557,71
09	Anlagen im Bau Gebäude	0,00	2.262.557,71
A0	Anlagen im Bau bewegl. Invent.	0,00	0,00
	A.II.3 Technische Anlagen	50.566.479,54	2.605.870,26
	A.II.3.1 Technische Anlagen	2.203.816,42	273.715,36
41	Motoren und Turbinen	1.326.691,47	257.098,97
43	Kompressoren und Pumpen	55.513,13	14.306,85
44	Metallbearbeitungsmaschinen	197.708,74	0,00
45	Industrielle Maschinen	422.566,92	0,00
46	Baumaschinen	36.414,18	0,00
47	Landwirtschaftliche Maschinen	94.730,18	2.157,56
48	Sonstige Maschinen	70.191,80	151,98
49	Mechanische Ausrüstungen	0,00	0,00
L1	Lager Maschinen und Anlagen	0,00	0,00
	A.II.3.2 Werkzeuge	285.573,03	8.182,36
53	Werkzeuge und Geräte	285.573,03	8.182,36
L2	Lager Werkzeuge	0,00	0,00
	A.II.3.3 Fahrzeuge	48.077.090,09	2.323.972,54
20	Kraftfahrzeuge	15.567.558,07	2.323.972,54
21	Wasserfahrzeuge	3.914.756,45	0,00
22	Luftfahrzeuge	28.594.775,57	0,00

Aufgliederung nach Untergliederungen (f)

UG 13 - Justiz	UG 14 - Militärische Angelegenheiten	UG 15 - Finanzverwaltung	UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport	UG 18 - Fremdenwesen
15.344,96	17.175.109,00	1.951.233,45	1.432,57	0,00
0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00
880,86	3.694.322,22	0,00	0,00	0,00
14.464,10	13.480.786,78	1.911.233,45	1.432,57	0,00
131.968.149,08	2.074.840.344,82	3.030.000,14	0,00	0,00
6.016.218,31	274.099.174,20	57.167,14	0,00	0,00
6.016.218,31	274.099.174,20	57.167,14	0,00	0,00
40.979.246,05	225.090,85	131.482,00	0,00	0,00
40.979.246,05	225.090,85	131.482,00	0,00	0,00
8.265,72	10.035.078,69	0,00	0,00	0,00
8.265,72	10.035.078,69	0,00	0,00	0,00
54.576.905,54	15.825.929,00	2.297.983,00	0,00	0,00
54.576.905,54	15.825.929,00	2.297.983,00	0,00	0,00
27.704.077,14	1.731.084.282,89	543.368,00	0,00	0,00
27.704.077,14	1.731.084.282,89	543.368,00	0,00	0,00
2.683.436,32	43.570.789,19	0,00	0,00	0,00
2.683.436,32	43.570.789,19	0,00	0,00	0,00
527.319.331,99	1.584.001.611,15	3.185.728,89	0,00	0,00
450.717.225,90	1.060.927.729,78	3.185.728,89	0,00	0,00
450.717.225,90	1.060.927.729,78	3.185.728,89	0,00	0,00
9.896.135,10	125.733.903,69	0,00	0,00	0,00
9.896.135,10	125.733.903,69	0,00	0,00	0,00
66.705.970,99	397.339.977,68	0,00	0,00	0,00
62.643.461,54	265.010.116,20	0,00	0,00	0,00
4.062.509,45	132.329.861,48	0,00	0,00	0,00
4.206.077,64	1.482.502.129,44	3.943.545,49	23.673,27	6.535,55
2.619.589,24	20.496.074,55	188.051,83	23.673,27	1.397,12
278.661,64	1.813.477,34	60.699,58	0,00	0,00
127.011,01	757.265,49	6.278,48	0,00	432,00
353.097,84	2.745.186,54	1.832,87	0,00	0,00
1.058.697,33	978.159,27	0,00	0,00	0,00
19.526,93	7.859.845,09	0,00	0,00	0,00
295.314,51	2.845.292,88	3.443,30	22.723,00	0,00
487.279,98	3.475.040,03	115.797,60	950,27	965,12
0,00	21.807,91	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
219.094,41	17.054.251,06	611,14	0,00	419,87
219.094,41	17.054.251,06	611,14	0,00	419,87
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.367.393,99	1.444.951.803,83	3.754.882,52	0,00	4.718,56
1.367.393,99	721.876.808,81	3.748.802,80	0,00	4.718,56
0,00	4.905.489,73	0,00	0,00	0,00
0,00	718.169.505,29	6.079,72	0,00	0,00

1.2 Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte - Aufgliederung nach Untergliederung (UG)

(Beträge in Euro)

Aufgliederung nach Untergliederungen (g)

AKZ	Bezeichnung	UG 11 - Inneres	UG 12 - Äußeres
23	Schienenfahrzeuge	0,00	0,00
	A.II.4 Amts- , Betriebs- und Geschäftsausstattung	155.979.974,15	11.044.487,55
12	Heizungen	113.735,04	1.543,50
13	Sicherheitseinrichtungen	1.470.525,65	421.404,20
14	Sanitäre Anlagen	16.520,89	892,32
400	Großrechen-systeme	34.796.601,98	4.367.221,48
401	Langzeitspeicher	907.413,76	11.354,74
402	Arbeitsplatzausst.	8.111.245,52	443.227,94
403	Sonst.elekt.r.Masch.	147.120,64	112.311,73
L3	Lager EDV-Anlagen	0,00	0,00
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	541.506,14	170.366,33
51	Elektronische Anlagen	1.152.719,89	222.117,23
52	Fördergeräte	75.740,05	5.497,39
57	Telekommunikation	19.654.824,98	180.189,51
54	Mess- und Kontrollinstrumente	9.469.864,51	25.469,98
55	Medizinische Ausrüstungen	1.799.692,71	3.156,79
56	Fotografische Ausrüstungen	6.609.356,74	92.995,91
10	Möbel	4.759.748,91	1.909.545,70
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	3.855.630,67	2.190.556,80
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	962.991,64	240.958,71
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	3.574.730,73	4.631,16
60	Bekleidung	679.915,00	0,00
61	Spezialausrüstungen	53.596.791,58	109.647,65
62	Wäsche und Bettzeug	0,00	2.944,33
70	Tierhaltung	489.899,00	0,00
80	Sammlungen	138.860,28	25.061,50
89	Lehrmittel	0,00	0,00
90	Sonstiges Inventar	2.221.824,60	503.392,65
L4	Lager Amtsausst. u. BGA	832.713,24	0,00
	A.II.5 Kulturgüter	0,00	3.561.298,26
06	Gebäude und Bauten	0,00	0,00
07	Sonstige Gebäude und Bauten	0,00	0,00
12	Heizungen	0,00	450,00
54	Mess- und Kontrollinstrumente	0,00	0,00
10	Möbel	0,00	2.386.700,96
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	0,00	1.091.927,65
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	0,00	4.411,49
61	Spezialausrüstungen	0,00	77.808,16
80	Sammlungen	0,00	0,00
90	Sonstiges Inventar	0,00	0,00
	Summe	207.471.385,08	537.914.126,58

Aufgliederung nach Untergliederungen (h)

UG 13 - Justiz	UG 14 - Militärische Angelegenheiten	UG 15 - Finanzverwaltung	UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport	UG 18 - Fremdenwesen
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
69.172.074,83	412.509.972,57	20.848.763,78	873.596,44	5.840.395,49
745.186,64	3.468.260,92	369,62	0,00	14.015,07
16.610.054,79	14.081.676,66	1.537.242,15	6.588,60	43.775,04
109.883,92	1.675.283,38	1.342,38	0,00	0,00
12.534.046,50	10.556.774,47	112.516,06	118.298,10	51.805,85
251.296,16	1.024.822,17	0,00	9.890,36	550,37
4.419.916,88	18.350.892,25	148.756,10	94.012,46	91.517,02
107.989,43	2.800.808,23	47.427,43	4.223,33	6.364,58
0,00	46.476,00	0,00	0,00	0,00
7.132.503,82	6.997.761,62	304.393,72	4.915,92	35.160,21
340.206,45	15.451.861,12	294.651,62	226,92	111.757,37
1.191.192,62	6.956.234,95	16.834,88	38,27	0,00
4.796.625,23	57.893.549,14	1.494.431,67	40.874,48	63.387,61
193.144,69	53.883.639,63	13.063.199,41	0,00	6.376,93
1.752.549,06	13.917.811,22	46.444,77	3.771,96	25.924,40
319.338,77	1.536.322,55	381.186,21	7.262,07	10.238,94
6.917.402,16	12.702.049,06	2.895.276,92	282.947,02	151.228,92
2.277.511,03	1.803.942,67	249.816,69	75.673,75	68.785,55
2.910.560,51	5.673.651,36	64.237,88	27.779,15	11.921,42
1.166.030,52	20.394.553,86	34.259,30	3.365,46	5.116.570,86
46.765,43	2.571.522,36	38.148,68	0,00	0,00
1.139.922,90	156.036.304,78	3.571,52	0,00	30.539,27
3.910,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7.780,00	29.980,00	88.000,00	0,00	0,00
14.768,27	2.391.261,78	2.064,51	424,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.183.489,05	2.264.532,39	24.592,26	193.304,59	476,08
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9.321.667,82	4.486.429,79	0,00	10.823,18	0,00
9.302.744,34	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17.223,48	0,00	0,00	726,73	0,00
1.400,00	0,00	0,00	10.096,45	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300,00	4.486.429,79	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
742.002.646,32	5.575.515.596,77	32.959.271,75	909.525,46	5.846.931,04

1.2 Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte - Aufgliederung nach Untergliederung (UG)

(Beträge in Euro)

Aufgliederung nach Untergliederungen (i)

AKZ	Bezeichnung	UG 20 - Arbeit	UG 21 - Soziales und Kon- sumentenschutz
	A.I Immaterielle Vermögenswerte	109.269,77	14.288,70
I0	Rechte	0,00	0,00
I1	Lizenzen	0,00	0,00
I2	Software	109.269,77	14.288,70
	A.II.1 Grundstücke und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00
	A.II.1.1 Straßen, Wege, Plätze, Brücken, Tunnel, Trogbauwerke, Schienen, Flugplätze	0,00	0,00
04	Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00
	A.II.1.2 Parks, Grünflächen, Land- und Forstwirtschaft, Wasserflächen	0,00	0,00
03	Parks und landw. Grundstücke	0,00	0,00
	A.II.1.3 Anlagen zur Wasserver- und - entsorgung	0,00	0,00
05	Wasseranlagen	0,00	0,00
	A.II.1.4 Unbebaute Grundstücke	0,00	0,00
01	Unbebaute Grundstücke	0,00	0,00
	A.II.1.5 Bebaute Grundstücke	0,00	0,00
02	Bebaute Grundstücke	0,00	0,00
	A.II.1.6 Anlagen im Bau (Grundstücke)	0,00	0,00
08	Anlagen im Bau Grundstücke	0,00	0,00
	A.II.2 Gebäude und Bauten	0,00	0,00
	A.II.2.1 Gebäude, Bauten für eigene Zwecke	0,00	0,00
06	Gebäude und Bauten	0,00	0,00
	A.II.2.2 Sonstige	0,00	0,00
07	Sonstige Gebäude und Bauten	0,00	0,00
	A.II.2.3 Anlagen im Bau (Gebäude)	0,00	0,00
09	Anlagen im Bau Gebäude	0,00	0,00
A0	Anlagen im Bau bewegl. Invent.	0,00	0,00
	A.II.3 Technische Anlagen	33.457,66	41.743,06
	A.II.3.1 Technische Anlagen	7.097,03	35.023,46
41	Motoren und Turbinen	1.655,45	653,40
43	Kompressoren und Pumpen	0,00	0,00
44	Metallbearbeitungsmaschinen	0,00	0,00
45	Industrielle Maschinen	0,00	34.370,06
46	Baumaschinen	0,00	0,00
47	Landwirtschaftliche Maschinen	0,00	0,00
48	Sonstige Maschinen	5.441,58	0,00
49	Mechanische Ausrüstungen	0,00	0,00
L1	Lager Maschinen und Anlagen	0,00	0,00
	A.II.3.2 Werkzeuge	0,00	0,00
53	Werkzeuge und Geräte	0,00	0,00
L2	Lager Werkzeuge	0,00	0,00
	A.II.3.3 Fahrzeuge	26.360,63	6.719,60
20	Kraftfahrzeuge	26.360,63	6.719,60
21	Wasserfahrzeuge	0,00	0,00
22	Luftfahrzeuge	0,00	0,00

Aufgliederung nach Untergliederungen (j)

UG 25 - Familie und Jugend	UG 30 - Bildung	UG 31 - Wissenschaft und Forschung	UG 32 - Kunst und Kultur	UG 40 - Wirtschaft
0,00	175.414,79	45.540,00	0,00	1.088.028,54
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	10.881,21	0,00	0,00	37.897,30
0,00	164.533,58	45.540,00	0,00	1.050.131,24
0,00	57.434,76	36.085,60	0,00	1.745.046.398,00
0,00	5.807,61	0,00	0,00	1.026.581,60
0,00	5.807,61	0,00	0,00	1.026.581,60
0,00	36.971,56	36.085,60	0,00	1.211.339.456,47
0,00	36.971,56	36.085,60	0,00	1.211.339.456,47
0,00	2.720,52	0,00	0,00	0,00
0,00	2.720,52	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	218.824.338,73
0,00	0,00	0,00	0,00	218.824.338,73
0,00	0,00	0,00	0,00	310.499.302,24
0,00	0,00	0,00	0,00	310.499.302,24
0,00	11.935,07	0,00	0,00	3.356.718,96
0,00	11.935,07	0,00	0,00	3.356.718,96
0,00	588.872.935,78	30.147,25	0,00	160.802.310,53
0,00	587.615.856,45	0,00	0,00	36.892.035,90
0,00	587.615.856,45	0,00	0,00	36.892.035,90
0,00	1.237.981,90	30.147,25	0,00	53.492.931,95
0,00	1.237.981,90	30.147,25	0,00	53.492.931,95
0,00	19.097,43	0,00	0,00	70.417.342,68
0,00	0,00	0,00	0,00	70.417.342,68
0,00	19.097,43	0,00	0,00	0,00
419,54	14.766.841,38	77.892,61	10.273,85	1.559.611,82
0,00	12.678.185,74	77.892,61	3.082,51	357.812,71
0,00	347.400,00	0,00	0,00	1.237,40
0,00	204.755,35	0,00	0,00	24.665,68
0,00	5.984.105,35	0,00	0,00	9.571,46
0,00	3.404.089,66	0,00	224,95	18.542,46
0,00	338.786,98	0,00	0,00	87,50
0,00	904.577,78	0,00	2.557,35	1.867,12
0,00	1.443.187,55	77.892,61	300,21	301.841,09
0,00	37.165,44	0,00	0,00	0,00
0,00	14.117,63	0,00	0,00	0,00
0,00	740.658,58	0,00	3.973,18	2.703,76
0,00	740.078,58	0,00	3.973,18	2.703,76
0,00	580,00	0,00	0,00	0,00
419,54	1.347.997,06	0,00	3.218,16	1.199.095,35
419,54	1.329.033,79	0,00	828,83	1.198.130,19
0,00	193,73	0,00	2.389,33	965,16
0,00	13.984,72	0,00	0,00	0,00

1.2 Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte - Aufgliederung nach Untergliederung (UG)

(Beträge in Euro)

Aufgliederung nach Untergliederungen (k)

AKZ	Bezeichnung	UG 20 - Arbeit	UG 21 - Soziales und Konsumentenschutz
23	Schienenfahrzeuge	0,00	0,00
	A.II.4 Amts- , Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.563.902,61	4.850.394,58
12	Heizungen	0,00	0,00
13	Sicherheitseinrichtungen	10.025,48	13,43
14	Sanitäre Anlagen	0,00	0,00
400	Großrechen-systeme	374.874,66	2.863.621,65
401	Langzeitspeicher	3.188,60	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	280.888,89	765.713,26
403	Sonst.elekt.r.Masch.	1.817,10	15.439,90
L3	Lager EDV-Anlagen	0,00	0,00
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	2.212,85	336.287,19
51	Elektronische Anlagen	0,00	103,84
52	Fördergeräte	100,50	444,63
57	Telekommunikation	102.692,07	31.247,60
54	Mess- und Kontrollinstrumente	244.762,75	0,00
55	Medizinische Ausrüstungen	5.947,38	6.820,51
56	Fotografische Ausrüstungen	9.868,29	202.112,44
10	Möbel	478.953,73	369.793,10
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	14.106,41	75.455,05
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	3.846,09	14.049,12
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	1.206,92	0,00
60	Bekleidung	0,00	0,00
61	Spezialausrüstungen	0,00	0,00
62	Wäsche und Bettzeug	0,00	0,00
70	Tierhaltung	0,00	0,00
80	Sammlungen	0,00	0,00
89	Lehrmittel	0,00	0,00
90	Sonstiges Inventar	29.410,89	169.292,86
L4	Lager Amtsausst. u. BGA	0,00	0,00
	A.II.5 Kulturgüter	0,00	0,00
06	Gebäude und Bauten	0,00	0,00
07	Sonstige Gebäude und Bauten	0,00	0,00
12	Heizungen	0,00	0,00
54	Mess- und Kontrollinstrumente	0,00	0,00
10	Möbel	0,00	0,00
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	0,00	0,00
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	0,00	0,00
61	Spezialausrüstungen	0,00	0,00
80	Sammlungen	0,00	0,00
90	Sonstiges Inventar	0,00	0,00
	Summe	1.706.630,04	4.906.426,34

Aufgliederung nach Untergliederungen (I)

UG 25 - Familie und Jugend	UG 30 - Bildung	UG 31 - Wissenschaft und Forschung	UG 32 - Kunst und Kultur	UG 40 - Wirtschaft
0,00	4.784,82	0,00	0,00	0,00
113.215,74	88.930.389,01	2.141.940,57	637.286,19	8.158.334,75
0,00	27.792,78	0,00	2.611,27	3.972,93
14.210,59	514.284,16	52.374,11	0,00	104.410,72
761,88	114.950,73	0,00	780,01	2.324,92
5.595,84	5.624.075,56	1.481.677,42	3.161,22	1.122.738,10
0,00	497.039,10	0,00	4.273,41	58.831,33
22.024,67	13.511.774,87	279.654,78	37.185,22	551.469,41
0,00	614.212,69	8.521,65	36.842,50	2.937,67
0,00	64.698,31	0,00	0,00	0,00
1.472,18	2.688.219,24	137.557,58	19.565,92	179.232,11
14.813,76	1.692.538,34	0,00	0,00	104.570,68
38,94	567.482,54	0,00	3.512,32	38.632,84
13.268,83	2.106.116,31	81.573,32	1.823,16	157.476,24
3.630,00	9.476.666,76	2.233,30	135.785,50	3.674.427,69
1.089,10	165.632,36	27.489,47	0,00	11.825,38
1.597,14	2.897.991,72	41,49	7.698,97	215.173,69
24.138,30	22.447.290,32	52.348,84	196.234,32	932.412,33
9.882,88	11.857.152,26	11.296,56	158.149,22	543.078,19
556,13	5.727.064,52	1.725,61	5.387,05	243.956,40
0,00	597.239,58	0,00	0,00	69.320,02
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
135,50	5.068.344,31	0,00	0,00	34.949,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	1.203.543,74	0,00	0,00	581,38
0,00	1.260,07	0,00	0,00	0,00
0,00	1.447.672,50	5.446,44	24.276,10	106.013,72
0,00	17.346,24	0,00	0,00	0,00
0,00	7.818,02	5.815.000,00	192.736.479,63	3.309.090.210,60
0,00	0,00	0,00	0,00	3.284.811.581,07
0,00	0,00	0,00	0,00	20.500.610,45
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	500,00	0,00	0,00	0,00
0,00	218,02	0,00	4.142,35	1.732,02
0,00	3.500,00	0,00	31.118.183,09	64.926,65
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	5.815.000,00	161.614.154,19	3.711.360,41
0,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00
113.635,28	692.810.833,74	8.146.606,03	193.384.039,67	5.225.744.894,24

1.2 Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte - Aufgliederung nach Untergliederung (UG)

(Beträge in Euro)

Aufgliederung nach Untergliederungen (m)

AKZ	Bezeichnung	UG 41 - Mobilität	UG 42 - Land- und Forst- wirtschaft, Regio- nen und Wasser- wirtschaft
	A.I Immaterielle Vermögenswerte	3.760.711,42	266.076,47
I0	Rechte	483.130,00	71.430,24
I1	Lizenzen	0,00	58.283,08
I2	Software	3.277.581,42	136.363,15
	A.II.1 Grundstücke und Grundstückseinrichtungen	1.179.138.758,91	24.237.225.026,63
	A.II.1.1 Straßen, Wege, Plätze, Brücken, Tunnel, Trogbauwerke, Schienen, Flugplätze	7.960.073,57	29.433.202,08
04	Grundstückseinrichtungen	7.960.073,57	29.433.202,08
	A.II.1.2 Parks, Grünflächen, Land- und Forstwirtschaft, Wasserflächen	474.432.405,11	22.786.047.866,35
03	Parks und landw. Grundstücke	474.432.405,11	22.786.047.866,35
	A.II.1.3 Anlagen zur Wasserver- und -entsorgung	33.926.401,89	103.247,10
05	Wasseranlagen	33.926.401,89	103.247,10
	A.II.1.4 Unbebaute Grundstücke	29.891.260,00	263.184.655,04
01	Unbebaute Grundstücke	29.891.260,00	263.184.655,04
	A.II.1.5 Bebaute Grundstücke	632.928.618,34	1.158.171.726,46
02	Bebaute Grundstücke	632.928.618,34	1.158.171.726,46
	A.II.1.6 Anlagen im Bau (Grundstücke)	0,00	284.329,60
08	Anlagen im Bau Grundstücke	0,00	284.329,60
	A.II.2 Gebäude und Bauten	2.309.455,94	236.907.593,22
	A.II.2.1 Gebäude, Bauten für eigene Zwecke	2.228.154,91	184.259.763,33
06	Gebäude und Bauten	2.228.154,91	184.259.763,33
	A.II.2.2 Sonstige	81.301,03	33.815.979,15
07	Sonstige Gebäude und Bauten	81.301,03	33.815.979,15
	A.II.2.3 Anlagen im Bau (Gebäude)	0,00	18.831.850,74
09	Anlagen im Bau Gebäude	0,00	18.831.850,74
A0	Anlagen im Bau bewegl. Invent.	0,00	0,00
	A.II.3 Technische Anlagen	2.917.436,45	17.224.169,82
	A.II.3.1 Technische Anlagen	15.440,73	10.650.023,78
41	Motoren und Turbinen	3.402,77	739.733,28
43	Kompressoren und Pumpen	4.936,88	1.186.939,50
44	Metallbearbeitungsmaschinen	2.988,33	947.062,87
45	Industrielle Maschinen	576,50	854.584,96
46	Baumaschinen	3.360,00	1.755.340,06
47	Landwirtschaftliche Maschinen	0,00	4.518.691,04
48	Sonstige Maschinen	176,25	643.187,95
49	Mechanische Ausrüstungen	0,00	4.484,12
L1	Lager Maschinen und Anlagen	0,00	0,00
	A.II.3.2 Werkzeuge	1.053,65	164.770,05
53	Werkzeuge und Geräte	1.053,65	164.770,05
L2	Lager Werkzeuge	0,00	0,00
	A.II.3.3 Fahrzeuge	2.900.942,07	6.409.375,99
20	Kraftfahrzeuge	70.884,72	6.221.620,90
21	Wasserfahrzeuge	2.830.057,35	74.464,64
22	Luftfahrzeuge	0,00	113.290,45

1.2 Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte - Aufgliederung nach Untergliederung (UG)

(Beträge in Euro)

Aufgliederung nach Untergliederungen (o)

AKZ	Bezeichnung	UG 41 - Mobilität	UG 42 - Land- und Forst- wirtschaft, Regio- nen und Wasser- wirtschaft
23	Schienenfahrzeuge	0,00	0,00
	A.II.4 Amts- , Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.961.504,91	32.694.939,46
12	Heizungen	0,00	250.558,84
13	Sicherheitseinrichtungen	177.239,65	627.141,81
14	Sanitäre Anlagen	976,07	35.839,15
400	Großrechen-systeme	2.146.464,41	4.333.094,01
401	Langzeitspeicher	51.697,24	226.898,51
402	Arbeitsplatzausst.	259.864,36	1.232.999,29
403	Sonst.elekt.r.Masch.	1.631,76	135.234,53
L3	Lager EDV-Anlagen	0,00	17.489,52
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	353.647,51	671.108,75
51	Elektronische Anlagen	25.509,78	1.127.352,32
52	Fördergeräte	2.789,68	1.922.516,09
57	Telekommunikation	237.678,69	419.811,62
54	Mess- und Kontrollinstrumente	205.261,04	4.779.345,44
55	Medizinische Ausrüstungen	2.178,20	34.029,74
56	Fotografische Ausrüstungen	94.442,59	427.231,76
10	Möbel	232.443,51	4.924.605,38
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	79.255,85	1.029.384,07
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	27.325,50	1.012.201,65
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	20.660,37	2.258.306,30
60	Bekleidung	0,00	0,00
61	Spezialausrüstungen	7.708,00	289.932,15
62	Wäsche und Bettzeug	0,00	0,00
70	Tierhaltung	0,00	54.824,13
80	Sammlungen	0,00	6.447.254,84
89	Lehrmittel	0,00	0,00
90	Sonstiges Inventar	34.730,70	437.779,56
L4	Lager Amtsausst. u. BGA	0,00	0,00
	A.II.5 Kulturgüter	75.287.513,16	24.217,42
06	Gebäude und Bauten	75.287.513,16	0,00
07	Sonstige Gebäude und Bauten	0,00	0,00
12	Heizungen	0,00	0,00
54	Mess- und Kontrollinstrumente	0,00	0,00
10	Möbel	0,00	0,00
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	0,00	23.417,42
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	0,00	0,00
61	Spezialausrüstungen	0,00	0,00
80	Sammlungen	0,00	800,00
90	Sonstiges Inventar	0,00	0,00
	Summe	1.267.375.380,79	24.524.342.023,02

1.3 Zugänge Kulturgüter (Beträge in Euro)

Zugänge Kulturgüter (a)

Bund			
Rubrik UG	Bezeichnung	Standort	Bezeichnung des Kulturgutes/ Sammlung Kulturgüter
0,1	Recht und Sicherheit		
01	Präsidentschaftskanzlei	Hofburg, Bellariator	Archive, Sammlungen, Biblioth.
		Jagdschloss Mürzsteg	Archive, Sammlungen, Biblioth.
02	Bundesgesetzgebung	Parlamentsdirektion	Kunstgegenstände
			Repräsentativbauten
10	Bundeskanzleramt	Österr.Staatsarchiv	Archive, Sammlungen, Biblioth.
14	Militärische Angelegenheiten	Generalstabsdirektion	Archive, Sammlungen, Biblioth.

Zugänge Kulturgüter (b)

Bund		
Anzahl	Zeitpunkt des Zuganges	Zugang (Kaufpreis)
1 Stück	11.01.2023	0,00
1 Stück	19.01.2023	0,00
1 Stück	27.01.2023	0,00
2 Stück	31.01.2023	0,00
2 Stück	02.02.2023	0,00
5 Stück	02.03.2023	0,00
1 Stück	09.03.2023	0,00
2 Stück	26.03.2023	0,00
7 Stück	28.03.2023	0,00
1 Stück	20.06.2023	0,00
1 Stück	21.06.2023	0,00
2 Stück	24.07.2023	0,00
1 Stück	04.09.2023	0,00
1 Stück	02.10.2023	0,00
1 Stück	17.10.2023	0,00
1 Stück	24.10.2023	0,00
1 Stück	07.11.2023	0,00
1 Stück	21.11.2023	0,00
2 Stück	28.12.2023	0,00
1 Stück	24.04.2023	0,00
4 Stück	22.01.2023	0,00
1 Stück	28.02.2023	90.400,00
1 Stück	07.03.2023	169.500,00
1 Stück	12.04.2023	10.770,00
1 Stück	30.09.2023	6.935.352,06
1 Stück	22.02.2023	879,60
12 Stück	21.03.2023	0,00
1 Stück	17.04.2023	851,57
2 Stück	08.05.2023	0,00
1 Stück	31.05.2023	0,00
1 Stück	11.07.2023	0,00
1 Stück	20.07.2023	4.500,00
2 Stück	25.07.2023	1.460,00
1 Stück	21.09.2023	0,00
1 Stück	09.10.2023	0,00
2 Stück	17.11.2023	398,00
1 Stück	01.12.2023	0,00
1 Stück	08.04.2023	0,00
1 Stück	17.04.2023	1.550,00
1 Stück	22.05.2023	939,00
1 Stück	26.09.2023	7.050,00

1.3 Zugänge Kulturgüter
(Beträge in Euro)

Zugänge Kulturgüter (c)

Bund			
Rubrik UG	Bezeichnung	Standort	Bezeichnung des Kulturgutes/ Sammlung Kulturgüter
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur		
30	Bildung		
		HBLA.f.wirt.B Innsbr	Kunstgegenstände
32	Kunst und Kultur		
		Albertina Artothek des Bundes	Bewertete Kulturgüter der Bundes- museen Kunstgegenstände

Fotosammlung des Bundes

Kunstgegenstände

Zugänge Kulturgüter (d)

Bund		
Anzahl	Zeitpunkt des Zuganges	Zugang (Kaufpreis)
1 Stück	28.11.2023	960,00
8 Stück	21.12.2023	3.783,00
4 Stück	18.10.2023	0,00
1 Stück	01.01.2023	751.701,43
1 Stück	03.01.2023	0,00
1 Stück	23.03.2023	5.000,00
1 Stück	20.04.2023	8.800,00
1 Stück	24.04.2023	7.000,00
1 Stück	28.04.2023	14.000,00
1 Stück	02.05.2023	5.400,00
1 Stück	09.05.2023	15.000,00
4 Stück	10.05.2023	5.200,00
5 Stück	11.05.2023	21.500,00
2 Stück	12.05.2023	32.800,00
2 Stück	15.05.2023	12.950,00
3 Stück	23.05.2023	31.490,00
3 Stück	24.05.2023	33.758,00
4 Stück	26.05.2023	18.300,00
2 Stück	30.05.2023	60.170,00
1 Stück	06.06.2023	16.000,00
1 Stück	07.06.2023	8.500,00
2 Stück	26.06.2023	8.400,00
1 Stück	03.07.2023	2.200,00
3 Stück	04.07.2023	13.560,00
1 Stück	14.07.2023	2.300,00
1 Stück	16.08.2023	7.684,00
2 Stück	18.08.2023	11.700,00
2 Stück	30.08.2023	0,00
3 Stück	22.11.2023	12.000,00
2 Stück	21.03.2023	6.800,00
1 Stück	24.03.2023	3.600,00
20 Stück	27.03.2023	7.000,00
3 Stück	31.03.2023	3.750,00
4 Stück	12.04.2023	13.000,00
4 Stück	13.04.2023	7.200,00
3 Stück	14.04.2023	6.000,00
1 Stück	20.04.2023	2.700,00
1 Stück	25.04.2023	6.480,00
4 Stück	26.04.2023	9.800,00
1 Stück	27.04.2023	3.559,50
1 Stück	05.05.2023	2.500,00
1 Stück	10.05.2023	4.500,00

1.3 Zugänge Kulturgüter (Beträge in Euro)

Zugänge Kulturgüter (e)

Bund			
Rubrik UG	Bezeichnung	Standort	Bezeichnung des Kulturgutes/ Sammlung Kulturgüter
		KHM f. Völkerkunde / Österr.Theatermus.	Bewertete Kulturgüter der Bundesmuseen
		Museum mod. Kunst Stiftung Ludwig Wien	Bewertete Kulturgüter der Bundesmuseen
		Naturhistorisches Museum	Bewertete Kulturgüter der Bundesmuseen
		Technisches Museum	Bewertete Kulturgüter der Bundesmuseen
		Österr. Museum für angewandte Kunst	Bewertete Kulturgüter der Bundesmuseen
		Österreichische Galerie Belvedere	Bewertete Kulturgüter der Bundesmuseen
		Österreichische Nationalbibliothek	Bewertete Kulturgüter der Bundesmuseen
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt		
40	Wirtschaft		
		Bundesmobiliendepot	Archive, Sammlungen, Biblioth.
		Burghauptmannschaft	Massivbauten

Zugänge Kulturgüter (f)

Bund		
Anzahl	Zeitpunkt des Zuganges	Zugang (Kaufpreis)
2 Stück	15.05.2023	5.050,00
1 Stück	16.05.2023	6.780,00
1 Stück	18.05.2023	10.000,00
1 Stück	26.05.2023	3.220,00
1 Stück	31.05.2023	750,00
2 Stück	21.06.2023	14.200,00
4 Stück	03.07.2023	5.400,00
1 Stück	01.01.2023	143.264,62
1 Stück	01.01.2023	571.860,80
1 Stück	01.01.2023	774.020,01
1 Stück	01.01.2023	43.432,91
1 Stück	01.01.2023	501.663,28
1 Stück	01.01.2023	192.820,80
1 Stück	01.01.2023	1.215.085,69
1 Stück	22.06.2023	1.666,67
2 Stück	28.06.2023	12.800,00
1 Stück	13.07.2023	170,00
1 Stück	22.07.2023	333,33
3 Stück	24.07.2023	2.145,00
1 Stück	18.09.2023	0,00
2 Stück	05.10.2023	601,67
1 Stück	10.10.2023	62,50
2 Stück	25.10.2023	30.333,33
2 Stück	16.11.2023	728,00
1 Stück	25.04.2023	0,00
1 Stück	26.05.2023	0,00
1 Stück	27.09.2023	37.453,69
6 Stück	27.12.2023	1.573.094,93
1 Stück	28.12.2023	461.116,25
4 Stück	29.12.2023	0,00
9 Stück	31.12.2023	298.580,19

1.4 Abgänge Kulturgüter
(Beträge in Euro)

Abgänge Kulturgüter (a)

Bund			
Rubrik UG	Bezeichnung	Standort	Bezeichnung des Kulturgutes/ Sammlung Kulturgüter
0,1	Recht und Sicherheit		
12	Äußeres		
		ÖB Nairobi	Bodenbelag und Wandverkleidung Einrichtung und Ausstattung
		ÖB Pretoria	Bodenbelag und Wandverkleidung
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur		
31	Wissenschaft und Forschung		
		Geologische Bundesanstalt	Archive, Sammlungen, Biblioth.
32	Kunst und Kultur		
		Artothek des Bundes	Kunstgegenstände
		Fotosammlung des Bundes	Kunstgegenstände

Abgänge Kulturgüter (b)

Bund		
Anzahl	Zeitpunkt des Abganges	Abgang (Verkaufserlös)
3 Stück	28.08.2023	0,00
2 Stück	28.08.2023	0,00
1 Stück	09.03.2023	0,00
2 Stück	01.01.2023	0,00
1 Stück	23.05.2023	0,00
2 Stück	30.08.2023	0,00
1 Stück	31.03.2023	0,00
1 Stück	28.04.2023	0,00

1.5 Liste der nicht bewerteten Kulturgüter

Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (a)

Bund				
Rubrik UG	Bezeichnung	Standort	Bezeichnung des Kulturgutes/ Sammlung Kulturgüter	Anzahl
0,1	Recht und Sicherheit			
01	Präsidentschaftskanzlei			
		Hofburg, Bellariator	Archive, Sammlungen, Biblioth. Einrichtung und Ausstattung Kunstgegenstände Küchenausstattung Möbel	249 Stück 1 Stück 2 Stück 26 Stück 2 Stück
		Jagdschloss Mürzsteg	Archive, Sammlungen, Biblioth. Bodenbelag und Wandverklei- dung Kunstgegenstände Küchenausstattung	4 Stück 2 Stück 1 Stück 2 Stück
02	Bundesgesetzgebung			
		Parlamentsdirektion	Kunstgegenstände Möbel Repräsentativbauten Sitzmöbel	26 Stück 33 Stück 1 Stück 288 Stück
10	Bundeskanzleramt			
		Zentralstelle BKA	Einrichtung und Ausstattung Kunstgegenstände Möbel Stilmöbel	121 Stück 14 Stück 1 Stück 270 Stück
		Österr.Staatsarchiv	Archive, Sammlungen, Biblioth. Bodenbelag und Wandverklei- dung Einrichtung und Ausstattung Kunstgegenstände Sonstige Büromaschinen Stilmöbel	9.220 Stück 1 Stück 5 Stück 45 Stück 1 Stück 3 Stück
11	Inneres			
		LPD Wien Ref.IV/A/6/a Wirt- schaftsangel.	Archive, Sammlungen, Biblioth. Kunstgegenstände	5 Stück 20 Stück
12	Äußeres			
		GK Istanbul	Einrichtung und Ausstattung Stilmöbel	5 Stück 3 Stück
		GK Krakau	Stilmöbel	4 Stück
		GK Los Angeles	Einrichtung und Ausstattung	1 Stück
		GK München	Einrichtung und Ausstattung Kunstgegenstände Stilmöbel	8 Stück 2 Stück 23 Stück
		GK New York	Stilmöbel	1 Stück
		GK Strassburg	Stilmöbel	2 Stück
		Zentralstelle	Einrichtung und Ausstattung Kunstgegenstände Küchenausstattung Stilmöbel	5 Stück 1 Stück 1 Stück 75 Stück

1.5 Liste der nicht bewerteten Kulturgüter

Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (b)

Bund				
Rubrik UG	Bezeichnung	Standort	Bezeichnung des Kulturgutes/ Sammlung Kulturgüter	Anzahl
		ÖB Agram	Kunstgegenstände	1 Stück
		ÖB Algier	Einrichtung und Ausstattung	3 Stück
			Stilmöbel	4 Stück
		ÖB Ankara	Stilmöbel	1 Stück
		ÖB Athen	Stilmöbel	5 Stück
		ÖB Baku	Kunstgegenstände	3 Stück
			Stilmöbel	1 Stück
		ÖB Bangkok	Stilmöbel	1 Stück
		ÖB Berlin	Einrichtung und Ausstattung	16 Stück
			Stilmöbel	5 Stück
		ÖB Bern	Kunstgegenstände	2 Stück
		ÖB Budapest	Einrichtung und Ausstattung	8 Stück
			Stilmöbel	11 Stück
		ÖB Bukarest	Stilmöbel	8 Stück
		ÖB Damaskus	Einrichtung und Ausstattung	2 Stück
			Stilmöbel	4 Stück
		ÖB Den Haag	Stilmöbel	1 Stück
		ÖB Doha	Einrichtung und Ausstattung	2 Stück
		ÖB Dublin	Einrichtung und Ausstattung	7 Stück
			Kunstgegenstände	1 Stück
			Stilmöbel	2 Stück
		ÖB Kairo	Kunstgegenstände	1 Stück
		ÖB Kiew	Kunstgegenstände	2 Stück
		ÖB Laibach	Einrichtung und Ausstattung	1 Stück
		ÖB Lissabon	Einrichtung und Ausstattung	2 Stück
		ÖB London	Kunstgegenstände	2 Stück
			Stilmöbel	3 Stück
		ÖB Madrid	Einrichtung und Ausstattung	40 Stück
			Kunstgegenstände	1 Stück
			Stilmöbel	11 Stück
		ÖB Maskat	Stilmöbel	1 Stück
		ÖB Moskau	Kunstgegenstände	10 Stück
			Stilmöbel	18 Stück
		ÖB Nairobi	Kunstgegenstände	1 Stück
		ÖB Paris	Möbel	28 Stück
		ÖB Pressburg	Stilmöbel	4 Stück
		ÖB Pretoria	Kunstgegenstände	10 Stück
		ÖB Riyadh	Stilmöbel	1 Stück
		ÖB Sarajewo	Einrichtung und Ausstattung	1 Stück
		ÖB Sofia	Einrichtung und Ausstattung	5 Stück
			Stilmöbel	3 Stück
		ÖB Tunis	Stilmöbel	1 Stück
		ÖB Warschau	Einrichtung und Ausstattung	2 Stück
			Stilmöbel	2 Stück
13	Justiz			
		JA Wien-Simmering	Sonstiges Inventar	1 Stück
		LG Salzburg	Kunstgegenstände	1 Stück

1.5 Liste der nicht bewerteten Kulturgüter

Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (c)

Bund				
Rubrik UG	Bezeichnung	Standort	Bezeichnung des Kulturgutes/ Sammlung Kulturgüter	Anzahl
		OGH, GP	Bodenbelag und Wandverklei- dung	2 Stück
			Kunstgegenstände	6 Stück
		OLG Graz	Kunstgegenstände	1 Stück
		OLG Innsbruck	Kunstgegenstände	10 Stück
14	Militärische Angelegenheiten			
		Generalstabsdirektion	Archive, Sammlungen, Biblioth.	1.883 Stück
15	Finanzverwaltung			
		Finanzprokuratur	Kunstgegenstände	1 Stück
		Zentralstelle	Bodenbelag und Wandverklei- dung	1 Stück
			Kunstgegenstände	20 Stück
		Zentralstelle-Sekt. VI- Bergbau	Kunstgegenstände	7 Stück
17	Öffentlicher Dienst und Sport			
		BMKÖS	Einrichtung und Ausstattung	2 Stück
			Kunstgegenstände	1 Stück
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie			
21	Soziales und Konsumentenschutz			
		Zentralstelle	Kunstgegenstände	1 Stück
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur			
30	Bildung			
		Akad Gym. Innsbruck	Kunstgegenstände	2 Stück
		BG/BRG 1140 Astg.	Kunstgegenstände	1 Stück
		BG/BRG Gmunden HIB	Archive, Sammlungen, Biblioth.	20 Stück
		BORG Straßwalchen	Arbeitsplatzausstattung	24 Stück
		BSC Hermagor	Sitzmöbel	5 Stück
		HBLA.f.T St.Jo.i.Tir	Kunstgegenstände	1 Stück
		HBLA.f.wirt.B Innsbr	Kunstgegenstände	4 Stück
		HBLA.f.wirt.B Lienz	Kunstgegenstände	1 Stück
		Palais Starhemberg 4. Obergeschoss Lager- Abt.Z	Sitzmöbel	1 Stück
			Stilmöbel	4 Stück
		Wk BRG Graz Sandg.	Arbeitsplatzausstattung	7 Stück
31	Wissenschaft und Forschung			
		Zentralstelle	Archive, Sammlungen, Biblioth.	39 Stück
			Kunstgegenstände	3 Stück
32	Kunst und Kultur			
		Albertina	Sammlung Architektur	1 Stück
			Sammlung Foto	1 Stück
			Sammlung Grafische	13 Stück
		Artothek des Bundes	Kunstgegenstände	4.941 Stück
		Bundesdenkmalamt	Archive, Sammlungen, Biblioth.	9 Stück
		Filmarchiv	Kunstgegenstände	1 Stück

1.5 Liste der nicht bewerteten Kulturgüter

Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (c)

Bund				
Rubrik UG	Bezeichnung	Standort	Bezeichnung des Kulturgutes/ Sammlung Kulturgüter	Anzahl
		Fotosammlung des Bundes	Kunstgegenstände	80 Stück

1.5 Liste der nicht bewerteten Kulturgüter

Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (d)

Bund				
Rubrik UG	Bezeichnung	Standort	Bezeichnung des Kulturgutes/ Sammlung Kulturgüter	Anzahl
		Hofmusikkapelle	Einrichtung und Ausstattung	2 Stück
			Möbel	2 Stück
		KHM f. Völkerkunde / Österr.Theatermus.	Sammlung Afrika südlich der Sahara	1 Stück
			Sammlung Antiken	1 Stück
			Sammlung Archiv	1 Stück
			Sammlung Autographen und Nachlässe	1 Stück
			Sammlung Bibliothek	3 Stück
			Sammlung Druckgraphik, Programme, Plakate	1 Stück
			Sammlung Fotografie	1 Stück
			Sammlung Fotos u. Dias	1 Stück
			Sammlung Gemälde, Quisquilien, Figuren-u.Papierrh.	1 Stück
			Sammlung Gemäldegalerie	1 Stück
			Sammlung Handzeichnungen	1 Stück
			Sammlung Hofjagd- u. Rüst-kammer	1 Stück
			Sammlung Kostüme u. Modelle	1 Stück
			Sammlung Kunstkammer	1 Stück
			Sammlung Monturendepot	1 Stück
			Sammlung Museumsarchiv	2 Stück
			Sammlung Münzkabinett	1 Stück
			Sammlung Nord- und Mittelamerika	1 Stück
			Sammlung Nordafrika, Vorder- u. Zentralas. Sibir.	1 Stück
			Sammlung Ostasien	1 Stück
			Sammlung Ozeanien, Australien	1 Stück
			Sammlung Schloss Ambras	1 Stück
			Sammlung Süd- u. Südostasien, Himalaya	1 Stück
			Sammlung Südamerika	1 Stück
			Sammlung Wagenburg - Prunk- u.Gebrauchswagen	1 Stück
			Sammlung alter Musikinstrumente	1 Stück
			Sammlung geistliche u. weltliche Schatzkammer	1 Stück
			Sammlung insulares Südostasien	1 Stück
			Sammlung ägyptisch orientalisches	1 Stück
		Museum mod. Kunst Stiftung Ludwig Wien	Sammlung Großskulpturen und Installationen	1 Stück
			Sammlung Internationale Avantgarde mit Schwerpunkt	1 Stück
			Sammlung Klassische Moderne	1 Stück

1.5 Liste der nicht bewerteten Kulturgüter

Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (e)

Bund				
Rubrik UG	Bezeichnung	Standort	Bezeichnung des Kulturgutes/ Sammlung Kulturgüter	Anzahl
			Sammlung Medienkunst	1 Stück
			Sammlung Wiener Gruppe und Wiener Aktionismus	1 Stück
		Naturhistorisches Museum	Sammlung Anthropologisch	1 Stück
			Sammlung Archiv	1 Stück
			Sammlung Biologische Botanik	1 Stück
			Sammlung Biologische Zoologie	1 Stück
			Sammlung Geowissenschaftliche Geologie	1 Stück
			Sammlung Geowissenschaftliche Mineralogie	1 Stück
		Technisches Museum	Sammlung Prähistorische	1 Stück
			Sammlung Alltag und Umwelt	1 Stück
			Sammlung Energie und Bergbau	1 Stück
			Sammlung Information und Kommunikation	1 Stück
			Sammlung Produktionstechnik	1 Stück
			Sammlung Selbstschnittfolien	1 Stück
			Sammlung Technisch-naturwissenschaftl. Grundlagen	1 Stück
			Sammlung Verkehr	1 Stück
		Österr. Museum für angewandte Kunst	Sammlung Asien	1 Stück
			Sammlung Bibliothek und Kunstblättersammlung	1 Stück
			Sammlung Design	1 Stück
			Sammlung Design-Info-Pool	1 Stück
			Sammlung Gegenwartskunst	1 Stück
			Sammlung Glas und Keramik	1 Stück
			Sammlung Metall und Wiener-Werkstätte-Archiv	1 Stück
			Sammlung Möbel und Holzarbeiten	1 Stück
			Sammlung Textilien und Teppiche	1 Stück
		Österreichische Galerie Belvedere	Sammlung 20. Jahrhundert	1 Stück
			Sammlung 21. Jahrhundert	1 Stück
			Sammlung Barock	1 Stück
			Sammlung Historismus, Impresio., Klass. Moderne	1 Stück
			Sammlung Klassizismus, Romantik und Biedermeier	1 Stück
			Sammlung Mittelalter	1 Stück
		Österreichische Nationalbibliothek	Sammlung Archiv des Österr. Volksliedwerkes	3 Stück

1.5 Liste der nicht bewerteten Kulturgüter

Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (f)

Bund				
Rubrik UG	Bezeichnung	Standort	Bezeichnung des Kulturgutes/ Sammlung Kulturgüter	Anzahl
			Sammlung Druckschriften	1 Stück
			Sammlung Flugblätter, Plakate und Exlibris	1 Stück
			Sammlung Handschriften, Autographen und Nachlass	1 Stück
			Sammlung Karten und Globen	1 Stück
			Sammlung Musik	1 Stück
			Sammlung Papyrus	4 Stück
			Sammlung Porträts	1 Stück
			Sammlung für Plansprachen und Internat. Esperanto	1 Stück
			Sammlung von Inkunabeln, alten und wertv. Drucken	1 Stück
			Sammlung Österreichisches Literaturarchiv	1 Stück
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt			
40	Wirtschaft			
		Bundesmobiendepot	Archive, Sammlungen, Biblioth.	49.364 Stück
		Bundesmobilienverwaltung	Archive, Sammlungen, Biblioth.	9 Stück
		Burghauptmannschaft	Brunnen, Entwässerungsanlagen	30 Stück
			Einrichtung und Ausstattung	10 Stück
			Kunstgegenstände	5 Stück
			Massivbauten	2 Stück
			Möbel	11 Stück
			Sonstige Bauwerke	102 Stück
			Sonstiges Inventar	1 Stück
		Zentralstelle	Archive, Sammlungen, Biblioth.	35 Stück
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft			
		HBLA St. Florian	Kunstgegenstände	1 Stück
			Sonstiges Inventar	5 Stück

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 11 Inneres

Organisationsänderungen (a)

GB 11.01 - Steuerung				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
20	Kraftfahrzeuge	09.02.2023	0,00	12.217,40
20	Kraftfahrzeuge	31.07.2023	0,00	-12.217,40
	A.II.4 Amts- , Betriebs- und Geschäftsausstattung		105.798,07	-38.817,63
400	Großrechnerysteme	21.04.2023	620,40	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	30.01.2023	686,94	-686,94
402	Arbeitsplatzausst.	31.01.2023	5.893,64	-1.873,86
402	Arbeitsplatzausst.	01.02.2023	6.490,20	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	02.02.2023	7.696,40	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	07.02.2023	1.479,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	08.02.2023	2.364,30	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	09.02.2023	468,00	-1.144,43
402	Arbeitsplatzausst.	15.02.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	16.02.2023	468,00	-692,40
402	Arbeitsplatzausst.	03.03.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	13.03.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	16.03.2023	0,00	-889,19
402	Arbeitsplatzausst.	23.03.2023	0,00	-614,66
402	Arbeitsplatzausst.	24.03.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	28.03.2023	1.229,35	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	04.04.2023	4.542,70	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	06.04.2023	1.872,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	11.04.2023	3.606,71	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	14.04.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	17.04.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	18.04.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	30.04.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	22.05.2023	2.761,70	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	24.05.2023	1.404,00	-2.018,66
402	Arbeitsplatzausst.	25.05.2023	0,00	-2.090,94
402	Arbeitsplatzausst.	26.05.2023	936,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	31.05.2023	0,00	-1.279,68
402	Arbeitsplatzausst.	12.06.2023	614,66	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	22.06.2023	1.206,74	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	30.06.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	03.07.2023	0,00	-1.611,96
402	Arbeitsplatzausst.	05.07.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	06.07.2023	811,68	-811,68
402	Arbeitsplatzausst.	12.07.2023	0,00	-1.116,00
402	Arbeitsplatzausst.	13.07.2023	0,00	-614,66
402	Arbeitsplatzausst.	18.07.2023	686,94	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	20.07.2023	0,00	-1.428,30
402	Arbeitsplatzausst.	28.07.2023	0,00	-668,40
402	Arbeitsplatzausst.	31.07.2023	1.144,43	0,00

Organisationsänderungen (b)

GB 11.01 - Steuerung			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
0,00	-11.326,55	0,00	890,85
0,00	11.326,55	0,00	-890,85
-89.936,83	36.209,17	15.861,24	-2.608,46
-598,25	0,00	22,15	0,00
-558,14	558,14	128,80	-128,80
-5.113,31	993,50	780,33	-880,36
-6.490,20	0,00	0,00	0,00
-7.696,40	0,00	0,00	0,00
-1.479,00	0,00	0,00	0,00
-2.128,28	399,75	236,02	-68,25
-399,75	596,06	68,25	-548,37
0,00	399,75	0,00	-68,25
-399,75	692,40	68,25	0,00
-390,00	0,00	78,00	0,00
-438,75	0,00	29,25	0,00
0,00	889,19	0,00	0,00
0,00	614,66	0,00	0,00
-468,00	0,00	0,00	0,00
-1.229,35	0,00	0,00	0,00
-1.429,87	0,00	3.112,83	0,00
-1.686,75	0,00	185,25	0,00
-601,12	0,00	3.005,59	0,00
0,00	468,00	0,00	0,00
0,00	409,50	0,00	-58,50
-399,75	0,00	68,25	0,00
-458,25	0,00	9,75	0,00
-2.761,70	0,00	0,00	0,00
-1.257,75	1.969,91	146,25	-48,75
0,00	1.980,38	0,00	-110,56
-936,00	468,00	0,00	0,00
0,00	1.230,93	0,00	-48,75
-614,66	0,00	0,00	0,00
-1.206,74	0,00	0,00	0,00
-468,00	0,00	0,00	0,00
0,00	1.611,96	0,00	0,00
-448,50	0,00	19,50	0,00
-811,68	811,68	0,00	0,00
0,00	1.106,25	0,00	-9,75
0,00	614,66	0,00	0,00
-644,01	468,00	42,93	0,00
0,00	1.428,30	0,00	0,00
0,00	668,40	0,00	0,00
-596,06	0,00	548,37	0,00

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 11 Inneres

Organisationsänderungen (c)

GB 11.01 - Steuerung				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisations- änderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
402	Arbeitsplatzausst.	01.08.2023	0,00	-1.283,06
402	Arbeitsplatzausst.	03.08.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	04.08.2023	829,27	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	10.08.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	14.08.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	18.08.2023	0,00	-829,27
402	Arbeitsplatzausst.	24.08.2023	0,00	-793,19
402	Arbeitsplatzausst.	31.08.2023	0,00	-1.154,94
402	Arbeitsplatzausst.	05.09.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	06.09.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	07.09.2023	829,27	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	08.09.2023	0,00	-614,66
402	Arbeitsplatzausst.	25.09.2023	0,00	-1.278,60
402	Arbeitsplatzausst.	30.09.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	03.10.2023	468,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	10.10.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	11.10.2023	1.404,00	-936,00
402	Arbeitsplatzausst.	16.10.2023	0,00	-960,30
402	Arbeitsplatzausst.	23.10.2023	0,00	-1.404,00
402	Arbeitsplatzausst.	22.11.2023	0,00	-960,30
402	Arbeitsplatzausst.	23.11.2023	926,94	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	29.11.2023	0,00	-668,40
402	Arbeitsplatzausst.	28.12.2023	0,00	-334,80
57	Telekommunikation	31.01.2023	2.390,23	0,00
57	Telekommunikation	02.02.2023	597,55	0,00
57	Telekommunikation	19.06.2023	0,00	-597,55
57	Telekommunikation	21.06.2023	579,00	0,00
57	Telekommunikation	22.06.2023	1.195,10	-1.820,40
57	Telekommunikation	08.08.2023	0,00	-1.088,40
56	Fotografische Ausrüstungen	31.01.2023	45.850,92	0,00
	Summe		105.798,07	-38.817,63

Organisationsänderungen (d)

GB 11.01 - Steuerung			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
0,00	1.244,64	0,00	-38,42
0,00	468,00	0,00	0,00
-397,37	0,00	431,90	0,00
0,00	468,00	0,00	0,00
0,00	458,25	0,00	-9,75
0,00	397,37	0,00	-431,90
0,00	793,19	0,00	0,00
0,00	1.016,39	0,00	-138,55
0,00	458,25	0,00	-9,75
0,00	458,25	0,00	-9,75
-414,65	468,00	414,62	0,00
0,00	614,66	0,00	0,00
0,00	1.278,60	0,00	0,00
-380,25	0,00	87,75	0,00
-468,00	468,00	0,00	0,00
0,00	468,00	0,00	0,00
-1.394,25	936,00	9,75	0,00
0,00	960,30	0,00	0,00
0,00	1.404,00	0,00	0,00
0,00	960,30	0,00	0,00
-888,32	0,00	38,62	0,00
0,00	668,40	0,00	0,00
0,00	334,80	0,00	0,00
-2.390,23	0,00	0,00	0,00
-597,55	0,00	0,00	0,00
0,00	597,55	0,00	0,00
-579,00	0,00	0,00	0,00
-1.195,10	1.820,40	0,00	0,00
0,00	1.088,40	0,00	0,00
-39.522,09	0,00	6.328,83	0,00
-89.936,83	36.209,17	15.861,24	-2.608,46

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 11 Inneres

Organisationsänderungen (e)

GB 11.02 - Sicherheit				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
	A.II.3 Technische Anlagen		29.675,31	-29.675,31
	A.II.3.1 Technische Anlagen		612,47	-612,47
43	Kompressoren und Pumpen	10.02.2023	0,00	-612,47
43	Kompressoren und Pumpen	30.06.2023	612,47	0,00
45	Industrielle Maschinen	10.02.2023	0,00	11.522,59
45	Industrielle Maschinen	31.05.2023	0,00	-11.522,59
	A.II.3.2 Werkzeuge		17.172,74	-17.172,74
53	Werkzeuge und Geräte	31.01.2023	457,46	-978,00
53	Werkzeuge und Geräte	10.02.2023	0,00	33.314,12
53	Werkzeuge und Geräte	30.09.2023	11.122,67	-6.943,04
53	Werkzeuge und Geräte	31.10.2023	5.592,61	-42.565,82
	A.II.3.3 Fahrzeuge		11.890,10	-11.890,10
20	Kraftfahrzeuge	31.03.2023	0,00	-3.560,29
20	Kraftfahrzeuge	09.05.2023	0,00	3.560,29
22	Luftfahrzeuge	09.02.2023	0,00	-468,30
22	Luftfahrzeuge	10.02.2023	0,00	904,74
22	Luftfahrzeuge	09.03.2023	0,00	-108,00
22	Luftfahrzeuge	30.06.2023	9.732,50	-9.732,50
22	Luftfahrzeuge	31.07.2023	468,30	-468,30
22	Luftfahrzeuge	31.08.2023	1.140,00	-517,44
22	Luftfahrzeuge	30.09.2023	549,30	-1.032,00
22	Luftfahrzeuge	31.10.2023	0,00	-468,30
	A.II.4 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		185.994,19	-3.847.388,48
400	Großrechnensysteme	24.01.2023	0,00	-1.911.810,60
400	Großrechnensysteme	01.02.2023	30.469,56	0,00
400	Großrechnensysteme	17.02.2023	0,00	-302.100,00
400	Großrechnensysteme	21.02.2023	0,00	-302.100,00
400	Großrechnensysteme	08.03.2023	0,00	-1.149,60
400	Großrechnensysteme	14.03.2023	0,00	-12.936,00
400	Großrechnensysteme	21.04.2023	0,00	-620,40
400	Großrechnensysteme	27.04.2023	0,00	-364.474,96
400	Großrechnensysteme	07.06.2023	0,00	-540.313,22
400	Großrechnensysteme	14.06.2023	0,00	-38.707,20
402	Arbeitsplatzausst.	23.01.2023	0,00	-49,92
402	Arbeitsplatzausst.	24.01.2023	0,00	-2.359,15
402	Arbeitsplatzausst.	30.01.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	31.01.2023	2.017,98	-2.022,13
402	Arbeitsplatzausst.	01.02.2023	2.431,80	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	02.02.2023	451,26	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	06.02.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	08.02.2023	468,00	-3.223,28
402	Arbeitsplatzausst.	09.02.2023	0,00	-3.586,02
402	Arbeitsplatzausst.	10.02.2023	0,00	-1.304,21

Organisationsänderungen (f)

GB 11.02 - Sicherheit			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-25.267,57	25.267,57	4.407,74	-4.407,74
-250,10	250,10	362,37	-362,37
0,00	250,10	0,00	-362,37
-250,10	0,00	362,37	0,00
0,00	-6.817,54	0,00	4.705,05
0,00	6.817,54	0,00	-4.705,05
-15.716,79	15.716,79	1.455,95	-1.455,95
-452,70	978,00	4,76	0,00
0,00	-30.200,93	0,00	3.113,19
-10.195,78	6.364,45	926,89	-578,59
-5.068,31	38.575,27	524,30	-3.990,55
-9.300,68	9.300,68	2.589,42	-2.589,42
0,00	3.560,29	0,00	0,00
0,00	-3.560,29	0,00	0,00
0,00	140,49	0,00	-327,81
0,00	-223,17	0,00	681,57
0,00	-12,00	0,00	-120,00
-8.488,90	8.488,90	1.243,60	-1.243,60
-140,49	140,49	327,81	-327,81
-418,00	195,48	722,00	-321,96
-253,29	430,00	296,01	-602,00
0,00	140,49	0,00	-327,81
-104.456,59	1.281.513,86	81.537,60	-2.565.874,62
0,00	127.393,22	0,00	-1.784.417,38
-30.469,56	0,00	0,00	0,00
0,00	187.014,28	0,00	-115.085,72
0,00	172.628,57	0,00	-129.471,43
0,00	903,26	0,00	-246,34
0,00	9.548,00	0,00	-3.388,00
0,00	598,25	0,00	-22,15
0,00	0,00	0,00	-364.474,96
0,00	475.183,91	0,00	-65.129,31
0,00	28.569,60	0,00	-10.137,60
0,00	129,45	0,00	79,53
0,00	-86,75	0,00	-2.445,90
0,00	380,25	0,00	-87,75
-918,92	628,60	1.099,06	-1.393,53
-2.431,80	0,00	0,00	0,00
-451,26	0,00	0,00	0,00
0,00	390,00	0,00	-78,00
-390,00	2.766,10	78,00	-457,18
0,00	4.971,75	0,00	1.385,73
0,00	869,47	0,00	-434,74

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 11 Inneres

Organisationsänderungen (g)

GB 11.02 - Sicherheit				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
402	Arbeitsplatzausst.	14.02.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	17.02.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	20.02.2023	0,00	-2.891,26
402	Arbeitsplatzausst.	21.02.2023	876,20	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	23.02.2023	0,00	-573,60
402	Arbeitsplatzausst.	28.02.2023	825,12	-825,12
402	Arbeitsplatzausst.	02.03.2023	0,00	-926,94
402	Arbeitsplatzausst.	03.03.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	08.03.2023	2.891,26	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	09.03.2023	0,00	-2.753,88
402	Arbeitsplatzausst.	15.03.2023	0,00	-9.086,40
402	Arbeitsplatzausst.	16.03.2023	0,00	-1.304,40
402	Arbeitsplatzausst.	17.03.2023	2.577,52	-1.650,24
402	Arbeitsplatzausst.	21.03.2023	0,00	-1.871,18
402	Arbeitsplatzausst.	23.03.2023	3.603,66	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	24.03.2023	0,00	-2.638,80
402	Arbeitsplatzausst.	28.03.2023	0,00	-1.404,00
402	Arbeitsplatzausst.	30.03.2023	0,00	-614,66
402	Arbeitsplatzausst.	31.03.2023	41.141,93	-38.121,72
402	Arbeitsplatzausst.	06.04.2023	0,00	-1.394,94
402	Arbeitsplatzausst.	17.04.2023	468,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	18.04.2023	468,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	21.04.2023	926,94	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	09.05.2023	0,00	-4.324,42
402	Arbeitsplatzausst.	22.05.2023	0,00	-811,68
402	Arbeitsplatzausst.	26.05.2023	0,00	-793,19
402	Arbeitsplatzausst.	31.05.2023	5.503,72	-5.035,72
402	Arbeitsplatzausst.	05.06.2023	0,00	-2.255,60
402	Arbeitsplatzausst.	07.06.2023	0,00	-13.552,73
402	Arbeitsplatzausst.	12.06.2023	0,00	-449,00
402	Arbeitsplatzausst.	13.06.2023	0,00	-528,00
402	Arbeitsplatzausst.	14.06.2023	0,00	-4.552,69
402	Arbeitsplatzausst.	30.06.2023	4.770,52	-2.749,84
402	Arbeitsplatzausst.	05.07.2023	0,00	-926,94
402	Arbeitsplatzausst.	06.07.2023	0,00	-1.658,54
402	Arbeitsplatzausst.	10.07.2023	829,27	-1.817,88
402	Arbeitsplatzausst.	13.07.2023	614,66	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	14.07.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	17.07.2023	0,00	-38.121,72
402	Arbeitsplatzausst.	20.07.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	28.07.2023	0,00	-1.214,54
402	Arbeitsplatzausst.	31.07.2023	2.749,84	-2.749,84
402	Arbeitsplatzausst.	01.08.2023	468,00	0,00

Organisationsänderungen (h)

GB 11.02 - Sicherheit			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
0,00	390,00	0,00	-78,00
0,00	390,00	0,00	-78,00
0,00	361,42	0,00	-2.529,84
-73,01	0,00	803,19	0,00
0,00	573,60	0,00	0,00
-670,41	739,17	154,71	-85,95
0,00	714,52	0,00	-212,42
0,00	390,00	0,00	-78,00
-421,66	0,00	2.469,60	0,00
0,00	733,11	0,00	-2.020,77
0,00	8.518,50	0,00	-567,90
0,00	570,68	0,00	-733,72
-852,95	1.340,82	1.724,57	-309,42
0,00	1.871,18	0,00	0,00
-3.603,66	0,00	0,00	0,00
0,00	2.638,80	0,00	0,00
0,00	1.199,25	0,00	-204,75
0,00	614,66	0,00	0,00
-10.652,46	9.530,43	30.489,47	-28.591,29
0,00	1.162,64	0,00	-232,30
-409,50	409,50	58,50	-58,50
-409,50	399,75	58,50	-68,25
-772,45	0,00	154,49	0,00
0,00	2.350,96	0,00	-1.973,46
0,00	811,68	0,00	0,00
0,00	793,19	0,00	0,00
-1.835,81	1.339,69	3.667,91	-3.696,03
0,00	2.255,60	0,00	0,00
0,00	13.552,73	0,00	0,00
0,00	449,00	0,00	0,00
0,00	528,00	0,00	0,00
0,00	4.552,69	0,00	0,00
-2.866,28	1.020,06	1.904,24	-1.729,78
0,00	811,08	0,00	-115,86
0,00	760,18	0,00	-898,36
-380,09	1.572,09	449,18	-245,79
-614,66	0,00	0,00	0,00
0,00	438,75	0,00	-29,25
0,00	8.736,23	0,00	-29.385,49
-468,00	0,00	0,00	0,00
0,00	1.185,29	0,00	-29,25
-1.131,69	1.101,57	1.618,15	-1.648,27
-458,25	0,00	9,75	0,00

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 11 Inneres

Organisationsänderungen (i)

GB 11.02 - Sicherheit				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
402	Arbeitsplatzausst.	03.08.2023	0,00	-614,66
402	Arbeitsplatzausst.	14.08.2023	0,00	38.121,72
402	Arbeitsplatzausst.	18.08.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	31.08.2023	6.339,93	-6.339,93
402	Arbeitsplatzausst.	05.09.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	06.09.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	07.09.2023	926,94	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	08.09.2023	614,66	-926,94
402	Arbeitsplatzausst.	30.09.2023	6.339,93	-5.196,99
402	Arbeitsplatzausst.	02.10.2023	0,00	-4.267,78
402	Arbeitsplatzausst.	05.10.2023	0,00	-1.144,38
402	Arbeitsplatzausst.	06.10.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	19.10.2023	0,00	-1.404,00
402	Arbeitsplatzausst.	23.10.2023	2.486,66	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	25.10.2023	936,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	27.10.2023	7.624,10	-668,40
402	Arbeitsplatzausst.	30.10.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	31.10.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	08.11.2023	529,20	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	10.11.2023	3.028,80	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	14.11.2023	0,00	-935,69
402	Arbeitsplatzausst.	21.11.2023	0,00	-2.808,00
402	Arbeitsplatzausst.	28.11.2023	797,88	-811,68
402	Arbeitsplatzausst.	29.11.2023	0,00	-935,69
402	Arbeitsplatzausst.	01.12.2023	0,00	-1.120,45
402	Arbeitsplatzausst.	11.12.2023	1.120,45	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	12.12.2023	2.287,56	0,00
403	Sonst.elekt.r.Masch.	29.03.2023	0,00	-840,00
51	Elektronische Anlagen	31.01.2023	1.980,00	0,00
51	Elektronische Anlagen	31.08.2023	0,00	-1.980,00
57	Telekommunikation	10.02.2023	0,00	20,27
57	Telekommunikation	07.03.2023	0,00	-3.096,00
57	Telekommunikation	02.06.2023	0,00	-19.138,16
57	Telekommunikation	07.06.2023	0,00	-108.199,78
57	Telekommunikation	14.06.2023	0,00	-1.797,00
57	Telekommunikation	22.06.2023	722,40	0,00
57	Telekommunikation	31.07.2023	419,01	-439,28
54	Mess- und Kontrollinstrumente	10.02.2023	0,00	1.248,00
54	Mess- und Kontrollinstrumente	30.06.2023	0,00	-1.248,00
54	Mess- und Kontrollinstrumente	31.07.2023	16.990,00	-16.990,00
56	Fotografische Ausrüstungen	29.03.2023	0,00	-1.541,93
56	Fotografische Ausrüstungen	22.05.2023	0,00	-6.122,40
56	Fotografische Ausrüstungen	02.06.2023	0,00	-32.281,74

Organisationsänderungen (j)

GB 11.02 - Sicherheit			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
0,00	614,66	0,00	0,00
0,00	-9.530,43	0,00	28.591,29
-438,75	0,00	29,25	0,00
-1.659,02	1.740,53	4.680,91	-4.599,40
-448,50	0,00	19,50	0,00
-458,25	0,00	9,75	0,00
-849,70	0,00	77,24	0,00
-614,66	849,70	0,00	-77,24
-1.822,04	1.573,85	4.517,89	-3.623,14
0,00	4.218,53	0,00	-49,25
0,00	786,76	0,00	-357,62
0,00	448,50	0,00	-19,50
0,00	1.345,50	0,00	-58,50
-2.486,66	468,00	0,00	0,00
-936,00	448,50	0,00	-19,50
-7.624,10	668,40	0,00	0,00
0,00	458,25	0,00	-9,75
-458,25	0,00	9,75	0,00
-529,20	0,00	0,00	0,00
-3.028,80	0,00	0,00	0,00
0,00	935,69	0,00	0,00
0,00	2.749,50	0,00	-58,50
-797,88	811,68	0,00	0,00
0,00	935,69	0,00	0,00
0,00	630,25	0,00	-490,20
-630,25	0,00	490,20	0,00
-2.287,56	0,00	0,00	0,00
0,00	577,50	0,00	-262,50
-1.396,16	0,00	583,84	0,00
0,00	1.396,16	0,00	-583,84
0,00	-18,25	0,00	2,02
0,00	3.096,00	0,00	0,00
0,00	13.077,74	0,00	-6.060,42
0,00	108.109,78	0,00	-90,00
0,00	1.797,00	0,00	0,00
-722,40	0,00	0,00	0,00
-377,10	395,35	41,91	-43,93
0,00	-124,80	0,00	1.123,20
0,00	124,80	0,00	-1.123,20
-9.769,25	9.769,25	7.220,75	-7.220,75
0,00	1.220,71	0,00	-321,22
0,00	6.122,40	0,00	0,00
0,00	32.281,74	0,00	0,00

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 11 Inneres

Organisationsänderungen (k)

GB 11.02 - Sicherheit				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
56	Fotografische Ausrüstungen	31.08.2023	7.423,15	0,00
56	Fotografische Ausrüstungen	13.12.2023	0,00	-7.423,15
10	Möbel	09.02.2023	0,00	1.229,76
10	Möbel	10.02.2023	0,00	-64,59
10	Möbel	31.05.2023	0,00	-1.229,76
10	Möbel	30.06.2023	0,00	-494,00
10	Möbel	31.07.2023	494,00	-494,00
10	Möbel	30.09.2023	2.516,52	-1.957,93
10	Möbel	31.10.2023	936,12	-936,12
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	31.01.2023	522,00	0,00
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	10.02.2023	0,00	-522,00
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	10.02.2023	0,00	-6.453,90
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	31.08.2023	5.513,10	0,00
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	31.10.2023	940,80	0,00
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	10.02.2023	0,00	5.994,54
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	31.07.2023	5.994,54	-5.994,54
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	31.08.2023	0,00	-5.994,54
60	Bekleidung	21.01.2023	0,00	-500,00
60	Bekleidung	31.08.2023	500,00	0,00
61	Spezialausrüstungen	30.06.2023	558,60	-558,60
61	Spezialausrüstungen	31.10.2023	558,60	-558,60
	Summe		215.669,50	-3.877.063,79

Organisationsänderungen (I)

GB 11.02 - Sicherheit			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-1.340,29	0,00	6.082,86	0,00
0,00	1.340,29	0,00	-6.082,86
0,00	-174,22	0,00	1.055,54
0,00	147,06	0,00	82,47
0,00	174,22	0,00	-1.055,54
0,00	234,65	0,00	-259,35
-234,65	234,65	259,35	-259,35
-1.230,14	848,43	1.286,38	-1.109,50
-288,63	288,63	647,49	-647,49
-217,50	0,00	304,50	0,00
0,00	217,50	0,00	-304,50
0,00	628,45	0,00	-5.825,45
-275,65	0,00	5.237,45	0,00
-352,80	0,00	588,00	0,00
0,00	-1.848,31	0,00	4.146,23
-1.848,31	1.848,31	4.146,23	-4.146,23
0,00	1.848,31	0,00	-4.146,23
0,00	316,67	0,00	-183,33
-316,67	0,00	183,33	0,00
-367,75	367,75	190,85	-190,85
-367,75	367,75	190,85	-190,85
-129.724,16	1.306.781,43	85.945,34	-2.570.282,36

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 11 Inneres

Organisationsänderungen (m)

GB 11.03 - Recht/Wahlen				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisations- änderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
	A.II.4 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		340.367,70	-10.662,77
400	Großrechnensysteme	15.05.2023	3.652,32	0,00
400	Großrechnensysteme	07.06.2023	204.000,00	0,00
401	Langzeitspeicher	15.05.2023	123.096,00	0,00
401	Langzeitspeicher	30.06.2023	552,00	-552,00
402	Arbeitsplatzausst.	31.01.2023	0,00	-614,67
402	Arbeitsplatzausst.	01.02.2023	810,60	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	08.03.2023	0,00	-936,00
402	Arbeitsplatzausst.	29.03.2023	1.326,98	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	06.04.2023	926,94	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	24.05.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	25.05.2023	468,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	14.06.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	05.07.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	03.08.2023	1.082,66	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	10.08.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	11.08.2023	614,66	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	25.09.2023	1.965,54	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	11.10.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	19.10.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	27.10.2023	0,00	-7.156,10
	Summe		340.367,70	-10.662,77

Organisationsänderungen (n)

GB 11.03 - Recht/Wahlen			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-251.672,33	10.107,62	88.695,37	-555,15
-2.739,24	0,00	913,08	0,00
-167.571,44	0,00	36.428,56	0,00
-72.831,80	0,00	50.264,20	0,00
-326,60	326,60	225,40	-225,40
0,00	499,42	0,00	-115,25
-810,60	0,00	0,00	0,00
0,00	819,00	0,00	-117,00
-774,07	0,00	552,91	0,00
-753,14	0,00	173,80	0,00
0,00	429,00	0,00	-39,00
-429,00	429,00	39,00	-39,00
-419,25	0,00	48,75	0,00
0,00	448,50	0,00	-19,50
-1.082,66	0,00	0,00	0,00
-468,00	0,00	0,00	0,00
-589,05	0,00	25,61	0,00
-1.951,23	0,00	14,31	0,00
-468,00	0,00	0,00	0,00
-458,25	0,00	9,75	0,00
0,00	7.156,10	0,00	0,00
-251.672,33	10.107,62	88.695,37	-555,15

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 11 Inneres

Organisationsänderungen (o)

GB 11.04 - Services				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
	A.II.4 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3.624.261,47	-395.798,91
400	Großrechensysteme	24.01.2023	1.911.810,60	0,00
400	Großrechensysteme	01.02.2023	0,00	-30.469,56
400	Großrechensysteme	17.02.2023	302.100,00	0,00
400	Großrechensysteme	21.02.2023	302.100,00	0,00
400	Großrechensysteme	08.03.2023	1.149,60	0,00
400	Großrechensysteme	14.03.2023	12.936,00	0,00
400	Großrechensysteme	27.04.2023	364.474,96	0,00
400	Großrechensysteme	15.05.2023	0,00	-3.652,32
400	Großrechensysteme	31.05.2023	12.265,23	-12.265,23
400	Großrechensysteme	07.06.2023	336.313,22	0,00
400	Großrechensysteme	14.06.2023	38.707,20	0,00
400	Großrechensysteme	30.06.2023	12.265,23	-12.265,23
400	Großrechensysteme	31.07.2023	12.265,23	-12.265,23
400	Großrechensysteme	31.08.2023	12.265,23	-12.265,23
400	Großrechensysteme	30.09.2023	12.265,23	-12.265,23
400	Großrechensysteme	31.10.2023	1.816,60	-1.816,60
401	Langzeitspeicher	31.01.2023	552,00	-552,00
401	Langzeitspeicher	28.02.2023	552,00	-552,00
401	Langzeitspeicher	15.05.2023	0,00	-123.096,00
402	Arbeitsplatzausst.	24.01.2023	4.997,64	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	30.01.2023	686,94	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	31.01.2023	1.574,97	-4.980,08
402	Arbeitsplatzausst.	01.02.2023	0,00	-9.732,60
402	Arbeitsplatzausst.	02.02.2023	0,00	-8.147,66
402	Arbeitsplatzausst.	06.02.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	07.02.2023	0,00	-1.479,00
402	Arbeitsplatzausst.	08.02.2023	1.794,98	-936,00
402	Arbeitsplatzausst.	09.02.2023	6.194,44	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	14.02.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	15.02.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	16.02.2023	692,40	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	17.02.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	20.02.2023	1.445,63	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	21.02.2023	0,00	-876,20
402	Arbeitsplatzausst.	23.02.2023	573,60	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	28.02.2023	0,00	-1.621,20
402	Arbeitsplatzausst.	02.03.2023	926,94	-625,74
402	Arbeitsplatzausst.	08.03.2023	936,00	-2.891,26
402	Arbeitsplatzausst.	09.03.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	13.03.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	15.03.2023	9.086,40	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	16.03.2023	2.193,59	0,00

Organisationsänderungen (p)

GB 11.04 - Services			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-1.101.616,64	254.982,66	2.522.644,83	-140.816,25
-127.393,22	0,00	1.784.417,38	0,00
0,00	30.469,56	0,00	0,00
-187.014,28	0,00	115.085,72	0,00
-172.628,57	0,00	129.471,43	0,00
-903,26	0,00	246,34	0,00
-9.548,00	0,00	3.388,00	0,00
0,00	0,00	364.474,96	0,00
0,00	2.739,24	0,00	-913,08
-146,01	146,01	12.119,22	-12.119,22
-307.612,47	0,00	28.700,75	0,00
-28.569,60	0,00	10.137,60	0,00
-146,01	146,01	12.119,22	-12.119,22
-146,01	146,01	12.119,22	-12.119,22
-146,01	146,01	12.119,22	-12.119,22
-146,01	146,01	12.119,22	-12.119,22
-1.686,84	1.686,84	129,76	-129,76
-326,60	326,60	225,40	-225,40
-326,60	326,60	225,40	-225,40
0,00	72.831,80	0,00	-50.264,20
-312,35	0,00	4.685,29	0,00
-558,14	0,00	128,80	0,00
-1.359,69	4.980,08	215,28	0,00
0,00	9.732,60	0,00	0,00
0,00	8.147,66	0,00	0,00
-390,00	0,00	78,00	0,00
0,00	1.479,00	0,00	0,00
-1.505,57	858,00	289,41	-78,00
-6.194,44	399,75	0,00	-68,25
-390,00	0,00	78,00	0,00
-399,75	0,00	68,25	0,00
-692,40	399,75	0,00	-68,25
-390,00	0,00	78,00	0,00
-180,71	0,00	1.264,92	0,00
0,00	73,01	0,00	-803,19
-573,60	0,00	0,00	0,00
0,00	1.621,20	0,00	0,00
-714,52	495,38	212,42	-130,36
-819,00	421,66	117,00	-2.469,60
-399,75	0,00	68,25	0,00
0,00	438,75	0,00	-29,25
-8.518,50	0,00	567,90	0,00
-1.459,87	0,00	733,72	0,00

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 11 Inneres

Organisationsänderungen (q)

GB 11.04 - Services				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
402	Arbeitsplatzausst.	17.03.2023	0,00	-2.577,52
402	Arbeitsplatzausst.	21.03.2023	1.871,18	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	23.03.2023	614,66	-3.603,66
402	Arbeitsplatzausst.	24.03.2023	2.638,80	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	28.03.2023	1.404,00	-1.229,35
402	Arbeitsplatzausst.	29.03.2023	0,00	-1.326,98
402	Arbeitsplatzausst.	30.03.2023	614,66	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	31.03.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	04.04.2023	0,00	-4.542,70
402	Arbeitsplatzausst.	06.04.2023	0,00	-936,00
402	Arbeitsplatzausst.	11.04.2023	0,00	-3.606,71
402	Arbeitsplatzausst.	14.04.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	17.04.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	18.04.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	21.04.2023	0,00	-926,94
402	Arbeitsplatzausst.	22.05.2023	0,00	-1.950,02
402	Arbeitsplatzausst.	24.05.2023	2.018,66	-936,00
402	Arbeitsplatzausst.	25.05.2023	2.090,94	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	26.05.2023	1.261,19	-936,00
402	Arbeitsplatzausst.	31.05.2023	1.279,68	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	05.06.2023	2.255,60	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	07.06.2023	13.552,73	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	12.06.2023	449,00	-614,66
402	Arbeitsplatzausst.	13.06.2023	528,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	14.06.2023	4.552,69	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	22.06.2023	0,00	-1.206,74
402	Arbeitsplatzausst.	30.06.2023	0,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	03.07.2023	1.611,96	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	05.07.2023	926,94	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	06.07.2023	1.640,95	-811,68
402	Arbeitsplatzausst.	10.07.2023	890,94	-829,27
402	Arbeitsplatzausst.	12.07.2023	1.116,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	14.07.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	18.07.2023	2.126,54	-686,94
402	Arbeitsplatzausst.	20.07.2023	960,30	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	28.07.2023	2.708,06	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	01.08.2023	1.283,06	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	04.08.2023	0,00	-829,27
402	Arbeitsplatzausst.	11.08.2023	0,00	-614,66
402	Arbeitsplatzausst.	14.08.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	18.08.2023	829,27	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	24.08.2023	793,19	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	05.09.2023	468,00	-468,00

Organisationsänderungen (r)

GB 11.04 - Services			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
0,00	852,95	0,00	-1.724,57
-1.871,18	0,00	0,00	0,00
-614,66	3.603,66	0,00	0,00
-2.638,80	468,00	0,00	0,00
-1.199,25	1.229,35	204,75	0,00
0,00	774,07	0,00	-552,91
-614,66	0,00	0,00	0,00
-468,00	0,00	0,00	0,00
0,00	1.429,87	0,00	-3.112,83
0,00	858,00	0,00	-78,00
0,00	601,12	0,00	-3.005,59
-468,00	0,00	0,00	0,00
-409,50	0,00	58,50	0,00
0,00	409,50	0,00	-58,50
0,00	772,45	0,00	-154,49
0,00	1.950,02	0,00	0,00
-1.950,41	828,75	68,25	-107,25
-1.980,38	0,00	110,56	0,00
-1.261,19	936,00	0,00	0,00
-1.269,93	0,00	9,75	0,00
-2.255,60	0,00	0,00	0,00
-13.552,73	0,00	0,00	0,00
-449,00	614,66	0,00	0,00
-528,00	0,00	0,00	0,00
-4.552,69	419,25	0,00	-48,75
0,00	1.206,74	0,00	0,00
0,00	438,75	0,00	-29,25
-1.611,96	0,00	0,00	0,00
-811,08	0,00	115,86	0,00
-1.191,77	811,68	449,18	0,00
-761,01	380,09	129,93	-449,18
-1.106,25	0,00	9,75	0,00
-438,75	0,00	29,25	0,00
-1.228,18	644,01	898,36	-42,93
-960,30	0,00	0,00	0,00
-2.592,86	0,00	115,20	0,00
-1.244,64	458,25	38,42	-9,75
0,00	397,37	0,00	-431,90
0,00	589,05	0,00	-25,61
-458,25	0,00	9,75	0,00
-397,37	438,75	431,90	-29,25
-793,19	0,00	0,00	0,00
-458,25	448,50	9,75	-19,50

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 11 Inneres

Organisationsänderungen (s)

GB 11.04 - Services				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
402	Arbeitsplatzausst.	07.09.2023	468,00	-1.756,21
402	Arbeitsplatzausst.	08.09.2023	926,94	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	25.09.2023	0,00	-686,94
402	Arbeitsplatzausst.	30.09.2023	4.997,64	-4.997,64
402	Arbeitsplatzausst.	02.10.2023	4.267,78	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	03.10.2023	0,00	-3.436,72
402	Arbeitsplatzausst.	04.10.2023	0,00	-23.596,79
402	Arbeitsplatzausst.	05.10.2023	1.144,38	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	06.10.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	10.10.2023	468,00	-3.873,04
402	Arbeitsplatzausst.	11.10.2023	468,00	-1.404,00
402	Arbeitsplatzausst.	16.10.2023	960,30	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	19.10.2023	1.872,00	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	23.10.2023	1.404,00	-2.018,66
402	Arbeitsplatzausst.	25.10.2023	0,00	-936,00
402	Arbeitsplatzausst.	27.10.2023	668,40	-468,00
402	Arbeitsplatzausst.	30.10.2023	468,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	31.10.2023	2.131,20	-2.599,20
402	Arbeitsplatzausst.	08.11.2023	0,00	-529,20
402	Arbeitsplatzausst.	10.11.2023	0,00	-3.028,80
402	Arbeitsplatzausst.	14.11.2023	935,69	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	21.11.2023	1.872,00	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	22.11.2023	960,30	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	23.11.2023	0,00	-926,94
402	Arbeitsplatzausst.	28.11.2023	811,68	-797,88
402	Arbeitsplatzausst.	29.11.2023	1.604,09	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	01.12.2023	1.120,45	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	11.12.2023	0,00	-1.120,45
402	Arbeitsplatzausst.	12.12.2023	0,00	-2.287,56
402	Arbeitsplatzausst.	28.12.2023	334,80	0,00
403	Sonst.elekt.r.Masch.	29.03.2023	840,00	0,00
57	Telekommunikation	31.01.2023	0,00	-2.390,23
57	Telekommunikation	02.02.2023	0,00	-597,55
57	Telekommunikation	07.03.2023	3.096,00	0,00
57	Telekommunikation	02.06.2023	19.138,16	0,00
57	Telekommunikation	07.06.2023	108.199,78	0,00
57	Telekommunikation	14.06.2023	1.797,00	0,00
57	Telekommunikation	19.06.2023	597,55	0,00
57	Telekommunikation	21.06.2023	0,00	-579,00
57	Telekommunikation	22.06.2023	1.098,00	-1.195,10
57	Telekommunikation	08.08.2023	1.088,40	0,00
57	Telekommunikation	03.10.2023	0,00	-468,29
57	Telekommunikation	04.10.2023	0,00	-1.361,66

Organisationsänderungen (t)

GB 11.04 - Services			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-468,00	1.264,35	0,00	-491,86
-849,70	0,00	77,24	0,00
0,00	672,63	0,00	-14,31
-312,35	312,35	4.685,29	-4.685,29
-4.218,53	0,00	49,25	0,00
0,00	3.436,72	0,00	0,00
0,00	23.596,79	0,00	0,00
-786,76	0,00	357,62	0,00
-448,50	0,00	19,50	0,00
-468,00	3.873,04	0,00	0,00
-468,00	1.394,25	0,00	-9,75
-960,30	0,00	0,00	0,00
-1.794,00	458,25	78,00	-9,75
-1.404,00	2.018,66	0,00	0,00
0,00	936,00	0,00	0,00
-668,40	468,00	0,00	0,00
-458,25	0,00	9,75	0,00
-399,60	848,10	1.731,60	-1.751,10
0,00	529,20	0,00	0,00
0,00	3.028,80	0,00	0,00
-935,69	0,00	0,00	0,00
-1.833,00	0,00	39,00	0,00
-960,30	0,00	0,00	0,00
0,00	888,32	0,00	-38,62
-811,68	797,88	0,00	0,00
-1.604,09	0,00	0,00	0,00
-630,25	0,00	490,20	0,00
0,00	630,25	0,00	-490,20
0,00	2.287,56	0,00	0,00
-334,80	0,00	0,00	0,00
-577,50	0,00	262,50	0,00
0,00	2.390,23	0,00	0,00
0,00	597,55	0,00	0,00
-3.096,00	0,00	0,00	0,00
-13.077,74	0,00	6.060,42	0,00
-108.109,78	0,00	90,00	0,00
-1.797,00	0,00	0,00	0,00
-597,55	0,00	0,00	0,00
0,00	579,00	0,00	0,00
-1.098,00	1.195,10	0,00	0,00
-1.088,40	0,00	0,00	0,00
0,00	343,42	0,00	-124,87
0,00	1.361,66	0,00	0,00

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 11 Inneres

Organisationsänderungen (u)

GB 11.04 - Services				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisations- änderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
57	Telekommunikation	10.10.2023	0,00	-1.149,12
55	Medizinische Ausrüstungen	31.03.2023	0,00	-1.675,54
56	Fotografische Ausrüstungen	31.01.2023	0,00	-45.850,92
56	Fotografische Ausrüstungen	29.03.2023	1.541,93	0,00
56	Fotografische Ausrüstungen	22.05.2023	6.122,40	0,00
56	Fotografische Ausrüstungen	02.06.2023	32.281,74	0,00
	Summe		3.624.261,47	-395.798,91

UG 11 - Inneres				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisations- änderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
	A.II.3 Technische Anlagen		29.675,31	-29.675,31
	A.II.3.1 Technische Anlagen		612,47	-612,47
43	Kompressoren und Pumpen		612,47	-612,47
	A.II.3.2 Werkzeuge		17.172,74	-17.172,74
53	Werkzeuge und Geräte		17.172,74	-17.172,74
	A.II.3.3 Fahrzeuge		11.890,10	-11.890,10
22	Luftfahrzeuge		11.890,10	-11.890,10
	A.II.4 Amts- , Betriebs- und Geschäftsausstattung		4.256.421,43	-4.292.667,79
400	Großrechnensysteme		3.571.476,61	-3.571.476,61
401	Langzeitspeicher		124.752,00	-124.752,00
402	Arbeitsplatzausst.		287.710,22	-319.301,97
403	Sonst.elekt.r.Masch.		840,00	-840,00
51	Elektronische Anlagen		1.980,00	-1.980,00
57	Telekommunikation		140.918,18	-143.897,25
54	Mess- und Kontrollinstrumente		16.990,00	-16.990,00
55	Medizinische Ausrüstungen		0,00	-1.675,54
56	Fotografische Ausrüstungen		93.220,14	-93.220,14
10	Möbel		3.946,64	-3.946,64
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.		522,00	-522,00
58	Küchen- und Haushaltsgeräte		6.453,90	-6.453,90
59	Sonstige Betriebseinrichtungen		5.994,54	-5.994,54
60	Bekleidung		500,00	-500,00
61	Spezialausrüstungen		1.117,20	-1.117,20
	Summe		4.286.096,74	-4.322.343,10

Organisationsänderungen (v)

GB 11.04 - Services			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
0,00	1.024,25	0,00	-124,87
0,00	809,84	0,00	-865,70
0,00	39.522,09	0,00	-6.328,83
-1.220,71	0,00	321,22	0,00
-6.122,40	0,00	0,00	0,00
-32.281,74	0,00	0,00	0,00
-1.101.616,64	254.982,66	2.522.644,83	-140.816,25

UG 11 - Inneres			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-25.267,57	25.267,57	4.407,74	-4.407,74
-250,10	250,10	362,37	-362,37
-250,10	250,10	362,37	-362,37
-15.716,79	15.716,79	1.455,95	-1.455,95
-15.716,79	15.716,79	1.455,95	-1.455,95
-9.300,68	9.300,68	2.589,42	-2.589,42
-9.300,68	9.300,68	2.589,42	-2.589,42
-1.547.682,39	1.582.813,31	2.708.739,04	-2.709.854,48
-1.037.464,78	1.037.464,78	2.534.011,83	-2.534.011,83
-73.811,60	73.811,60	50.940,40	-50.940,40
-203.950,17	235.541,92	83.760,05	-83.760,05
-577,50	577,50	262,50	-262,50
-1.396,16	1.396,16	583,84	-583,84
-134.725,85	137.455,18	6.192,33	-6.442,07
-9.769,25	9.769,25	7.220,75	-7.220,75
0,00	809,84	0,00	-865,70
-80.487,23	80.487,23	12.732,91	-12.732,91
-1.753,42	1.753,42	2.193,22	-2.193,22
-217,50	217,50	304,50	-304,50
-628,45	628,45	5.825,45	-5.825,45
-1.848,31	1.848,31	4.146,23	-4.146,23
-316,67	316,67	183,33	-183,33
-735,50	735,50	381,70	-381,70
-1.572.949,96	1.608.080,88	2.713.146,78	-2.714.262,22

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 14 Militärische Angelegenheiten

Organisationsänderungen (a)

GB 14.04 - Präsidiale, Personal und Support				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
	A.I Immaterielle Vermögenswerte		0,00	-150.267,50
I2	Software	01.01.2023	0,00	-150.267,50
	A.II.1 Grundstücke und Grundstückseinrichtungen		0,00	-30.026,01
	A.II.1.1 Straßen, Wege, Plätze, Brücken, Tunnel, Trogbauwerke, Schienen, Flugplätze		0,00	-30.026,01
04	Grundstückseinrichtungen	01.01.2023	0,00	-30.026,01
	A.II.2 Gebäude und Bauten		0,00	-761,00
	A.II.2.2 Sonstige		0,00	-761,00
07	Sonstige Gebäude und Bauten	01.01.2023	0,00	-761,00
	A.II.3 Technische Anlagen		0,00	-2.178.895,25
	A.II.3.1 Technische Anlagen		0,00	-1.565.832,73
43	Kompressoren und Pumpen	01.01.2023	0,00	-23.716,00
44	Metallbearbeitungsmaschinen	01.01.2023	0,00	-122.516,23
45	Industrielle Maschinen	01.01.2023	0,00	-1.077.624,73
47	Landwirtschaftliche Maschinen	01.01.2023	0,00	-1.573,56
48	Sonstige Maschinen	01.01.2023	0,00	-340.402,21
	A.II.3.2 Werkzeuge		0,00	-43.221,94
53	Werkzeuge und Geräte	01.01.2023	0,00	-43.221,94
	A.II.3.3 Fahrzeuge		0,00	-569.840,58
20	Kraftfahrzeuge	01.01.2023	0,00	-569.840,58
	A.II.4 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	-6.405.895,17
12	Heizungen	01.01.2023	0,00	-1.295,77
13	Sicherheitseinrichtungen	01.01.2023	0,00	-288.828,91
14	Sanitäre Anlagen	01.01.2023	0,00	-3.430,00
400	Großrechen-systeme	01.01.2023	0,00	-431.585,44
401	Langzeitspeicher	01.01.2023	0,00	-53.678,06
402	Arbeitsplatzausst.	01.01.2023	0,00	-997.493,45
403	Sonst.elekt.r.Masch.	01.01.2023	0,00	-76.083,98
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	01.01.2023	0,00	-117.088,52
51	Elektronische Anlagen	01.01.2023	0,00	-40.483,08
52	Fördergeräte	01.01.2023	0,00	-113.735,93
57	Telekommunikation	01.01.2023	0,00	-151.439,32
54	Mess- und Kontrollinstrumente	01.01.2023	0,00	-68.469,09
55	Medizinische Ausrüstungen	01.01.2023	0,00	-14.243,40
56	Fotografische Ausrüstungen	01.01.2023	0,00	-113.041,49
10	Möbel	01.01.2023	0,00	-1.646.616,76
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	01.01.2023	0,00	-681.056,74
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	01.01.2023	0,00	-192.652,02
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	01.01.2023	0,00	-192.368,05
60	Bekleidung	01.01.2023	0,00	-2.280,00
61	Spezialausrüstungen	01.01.2023	0,00	-45.246,70
80	Sammlungen	01.01.2023	0,00	-200.711,89
90	Sonstiges Inventar	01.01.2023	0,00	-974.066,57

Organisationsänderungen (b)

GB 14.04 - Präsidiale, Personal und Support			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
0,00	144.657,53	0,00	-5.609,97
0,00	144.657,53	0,00	-5.609,97
0,00	8.632,48	0,00	-21.393,53
0,00	8.632,48	0,00	-21.393,53
0,00	8.632,48	0,00	-21.393,53
0,00	215,62	0,00	-545,38
0,00	215,62	0,00	-545,38
0,00	215,62	0,00	-545,38
0,00	1.651.638,72	0,00	-527.256,53
0,00	1.092.001,78	0,00	-473.830,95
0,00	18.056,87	0,00	-5.659,13
0,00	102.273,76	0,00	-20.242,47
0,00	770.472,43	0,00	-307.152,30
0,00	1.293,87	0,00	-279,69
0,00	199.904,85	0,00	-140.497,36
0,00	28.381,07	0,00	-14.840,87
0,00	28.381,07	0,00	-14.840,87
0,00	531.255,87	0,00	-38.584,71
0,00	531.255,87	0,00	-38.584,71
0,00	5.234.432,67	0,00	-1.171.462,50
0,00	835,05	0,00	-460,72
0,00	192.919,97	0,00	-95.908,94
0,00	2.600,00	0,00	-830,00
0,00	391.330,82	0,00	-40.254,62
0,00	22.604,14	0,00	-31.073,92
0,00	957.818,31	0,00	-39.675,14
0,00	72.291,17	0,00	-3.792,81
0,00	84.103,62	0,00	-32.984,90
0,00	14.350,07	0,00	-26.133,01
0,00	58.581,82	0,00	-55.154,11
0,00	147.951,02	0,00	-3.488,30
0,00	46.424,47	0,00	-22.044,62
0,00	8.810,14	0,00	-5.433,26
0,00	98.820,19	0,00	-14.221,30
0,00	1.385.811,10	0,00	-260.805,66
0,00	564.632,13	0,00	-116.424,61
0,00	182.682,74	0,00	-9.969,28
0,00	60.187,56	0,00	-132.180,49
0,00	1.465,51	0,00	-814,49
0,00	20.637,72	0,00	-24.608,98
0,00	0,00	0,00	-200.711,89
0,00	919.575,12	0,00	-54.491,45

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 14 Militärische Angelegenheiten

Organisationsänderungen (c)

GB 14.04 - Präsidiale, Personal und Support				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisations- änderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
	A.II.5 Kulturgüter		0,00	-4.472.147,79
80	Sammlungen	01.01.2023	0,00	-4.472.147,79
	Summe		0,00	-13.237.992,72

Organisationsänderungen (d)

GB 14.04 - Präsidiale, Personal und Support			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
0,00	0,00	0,00	-4.472.147,79
0,00	0,00	0,00	-4.472.147,79
0,00	7.039.577,02	0,00	-6.198.415,70

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 14 Militärische Angelegenheiten

Organisationsänderungen (e)

GB 14.05 - Landesverteidigung				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
	A.I Immaterielle Vermögenswerte		0,00	-50.030.983,42
I1	Lizenzen	01.01.2023	0,00	-11.167.505,95
I2	Software	01.01.2023	0,00	-38.863.477,47
	A.II.1 Grundstücke und Grundstückseinrichtungen		0,00	-2.646.452.327,30
	A.II.1.1 Straßen, Wege, Plätze, Brücken, Tunnel, Trogbauwerke, Schienen, Flugplätze		0,00	-846.195.301,36
04	Grundstückseinrichtungen	01.01.2023	0,00	-846.195.301,36
	A.II.1.2 Parks, Grünflächen, Land- und Forstwirtschaft, Wasserflächen		0,00	-235.607,23
03	Parks und landw. Grundstücke	01.01.2023	0,00	-235.607,23
	A.II.1.3 Anlagen zur Wasserver- und -entsorgung		0,00	-8.848.432,56
05	Wasseranlagen	01.01.2023	0,00	-8.848.432,56
	A.II.1.4 Unbebaute Grundstücke		0,00	-16.314.450,00
01	Unbebaute Grundstücke	01.01.2023	0,00	-16.314.450,00
	A.II.1.5 Bebaute Grundstücke		0,00	-1.741.890.537,78
02	Bebaute Grundstücke	01.01.2023	0,00	-1.741.890.537,78
	A.II.1.6 Anlagen im Bau (Grundstücke)		0,00	-32.967.998,37
08	Anlagen im Bau Grundstücke	01.01.2023	0,00	-32.967.998,37
	A.II.2 Gebäude und Bauten		0,00	-1.895.530.374,99
	A.II.2.1 Gebäude, Bauten für eigene Zwecke		0,00	-1.311.577.629,41
06	Gebäude und Bauten	01.01.2023	0,00	-1.311.577.629,41
	A.II.2.2 Sonstige		0,00	-298.779.211,45
07	Sonstige Gebäude und Bauten	01.01.2023	0,00	-298.779.211,45
	A.II.2.3 Anlagen im Bau (Gebäude)		0,00	-285.173.534,13
09	Anlagen im Bau Gebäude	01.01.2023	0,00	-203.328.492,18
A0	Anlagen im Bau bewegl. Invent.	01.01.2023	0,00	-81.845.041,95
	A.II.3 Technische Anlagen		0,00	-3.162.749.976,59
	A.II.3.1 Technische Anlagen		0,00	-61.237.906,52
41	Motoren und Turbinen	01.01.2023	0,00	-9.722.204,30
43	Kompressoren und Pumpen	01.01.2023	0,00	-1.788.760,69
44	Metallbearbeitungsmaschinen	01.01.2023	0,00	-4.550.451,87
45	Industrielle Maschinen	01.01.2023	0,00	-1.484.063,10
46	Baumaschinen	01.01.2023	0,00	-34.296.016,25
47	Landwirtschaftliche Maschinen	01.01.2023	0,00	-4.874.097,72
48	Sonstige Maschinen	01.01.2023	0,00	-4.479.815,30
49	Mechanische Ausrüstungen	01.01.2023	0,00	-42.497,29
	A.II.3.2 Werkzeuge		0,00	-44.036.441,08
53	Werkzeuge und Geräte	01.01.2023	0,00	-44.036.441,08
	A.II.3.3 Fahrzeuge		0,00	-3.057.475.628,99
20	Kraftfahrzeuge	01.01.2023	0,00	-1.870.110.497,67
21	Wasserfahrzeuge	01.01.2023	0,00	-8.211.917,27
22	Luftfahrzeuge	01.01.2023	0,00	-1.179.153.214,05
	A.II.4 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	-963.026.438,05

Organisationsänderungen (f)

GB 14.05 - Landesverteidigung			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
0,00	30.266.456,23	0,00	-19.764.527,19
0,00	7.492.207,28	0,00	-3.675.298,67
0,00	22.774.248,95	0,00	-16.089.228,52
0,00	553.246.038,88	0,00	-2.093.206.288,42
0,00	551.756.741,23	0,00	-294.438.560,13
0,00	551.756.741,23	0,00	-294.438.560,13
0,00	0,00	0,00	-235.607,23
0,00	0,00	0,00	-235.607,23
0,00	1.000.776,65	0,00	-7.847.655,91
0,00	1.000.776,65	0,00	-7.847.655,91
0,00	488.521,00	0,00	-15.825.929,00
0,00	488.521,00	0,00	-15.825.929,00
0,00	0,00	0,00	-1.741.890.537,78
0,00	0,00	0,00	-1.741.890.537,78
0,00	0,00	0,00	-32.967.998,37
0,00	0,00	0,00	-32.967.998,37
0,00	465.774.754,20	0,00	-1.429.755.620,79
0,00	293.005.085,29	0,00	-1.018.572.544,12
0,00	293.005.085,29	0,00	-1.018.572.544,12
0,00	172.769.668,91	0,00	-126.009.542,54
0,00	172.769.668,91	0,00	-126.009.542,54
0,00	0,00	0,00	-285.173.534,13
0,00	0,00	0,00	-203.328.492,18
0,00	0,00	0,00	-81.845.041,95
0,00	1.770.154.960,66	0,00	-1.392.595.015,93
0,00	45.354.072,50	0,00	-15.883.834,02
0,00	8.916.642,97	0,00	-805.561,33
0,00	1.093.764,44	0,00	-694.996,25
0,00	2.693.293,63	0,00	-1.857.158,24
0,00	790.537,69	0,00	-693.525,41
0,00	26.382.391,63	0,00	-7.913.624,62
0,00	2.809.384,74	0,00	-2.064.712,98
0,00	2.637.668,13	0,00	-1.842.147,17
0,00	30.389,27	0,00	-12.108,02
0,00	29.156.889,19	0,00	-14.879.551,89
0,00	29.156.889,19	0,00	-14.879.551,89
0,00	1.695.643.998,97	0,00	-1.361.831.630,02
0,00	1.187.408.694,55	0,00	-682.701.803,12
0,00	3.190.876,39	0,00	-5.021.040,88
0,00	505.044.428,03	0,00	-674.108.786,02
0,00	590.299.507,97	0,00	-372.726.930,08

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 14 Militärische Angelegenheiten

Organisationsänderungen (g)

GB 14.05 - Landesverteidigung				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisations- änderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
12	Heizungen	01.01.2023	0,00	-3.024.147,98
13	Sicherheitseinrichtungen	01.01.2023	0,00	-27.544.752,39
14	Sanitäre Anlagen	01.01.2023	0,00	-1.467.195,40
400	Großrechen-systeme	01.01.2023	0,00	-19.516.391,81
401	Langzeitspeicher	01.01.2023	0,00	-1.532.018,15
402	Arbeitsplatzausst.	01.01.2023	0,00	-94.635.940,10
403	Sonst.elekt.r.Masch.	01.01.2023	0,00	-6.976.394,14
L3	Lager EDV-Anlagen	01.01.2023	0,00	-46.476,00
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	01.01.2023	0,00	-13.272.292,75
51	Elektronische Anlagen	01.01.2023	0,00	-28.581.601,08
52	Fördergeräte	01.01.2023	0,00	-13.636.823,46
57	Telekommunikation	01.01.2023	0,00	-137.575.233,12
54	Mess- und Kontrollinstrumente	01.01.2023	0,00	-91.085.531,55
55	Medizinische Ausrüstungen	01.01.2023	0,00	-20.998.327,70
56	Fotografische Ausrüstungen	01.01.2023	0,00	-9.519.740,39
10	Möbel	01.01.2023	0,00	-18.533.542,98
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	01.01.2023	0,00	-1.238.490,54
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	01.01.2023	0,00	-20.497.875,41
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	01.01.2023	0,00	-33.570.320,42
60	Bekleidung	01.01.2023	0,00	-2.919.234,90
61	Spezialausrüstungen	01.01.2023	0,00	-409.028.046,47
70	Tierhaltung	01.01.2023	0,00	-23.600,00
80	Sammlungen	01.01.2023	0,00	-2.190.549,89
90	Sonstiges Inventar	01.01.2023	0,00	-5.611.911,42
	Summe		0,00	-8.717.790.100,35

Organisationsänderungen (h)

GB 14.05 - Landesverteidigung			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
0,00	350.628,68	0,00	-2.673.519,30
0,00	19.652.047,36	0,00	-7.892.705,03
0,00	144.300,86	0,00	-1.322.894,54
0,00	10.696.711,36	0,00	-8.819.680,45
0,00	402.692,46	0,00	-1.129.325,69
0,00	79.673.574,16	0,00	-14.962.365,94
0,00	3.460.215,18	0,00	-3.516.178,96
0,00	0,00	0,00	-46.476,00
0,00	6.456.278,10	0,00	-6.816.014,65
0,00	13.462.441,68	0,00	-15.119.159,40
0,00	9.889.721,45	0,00	-3.747.102,01
0,00	75.772.676,20	0,00	-61.802.556,92
0,00	50.455.752,96	0,00	-40.629.778,59
0,00	9.136.789,57	0,00	-11.861.538,13
0,00	7.900.557,03	0,00	-1.619.183,36
0,00	8.362.581,12	0,00	-10.170.961,86
0,00	462.922,21	0,00	-775.568,33
0,00	14.633.562,75	0,00	-5.864.312,66
0,00	12.732.789,20	0,00	-20.837.531,22
0,00	977.713,78	0,00	-1.941.521,12
0,00	262.037.210,02	0,00	-146.990.836,45
0,00	0,00	0,00	-23.600,00
0,00	0,00	0,00	-2.190.549,89
0,00	3.638.341,84	0,00	-1.973.569,58
0,00	3.409.741.717,94	0,00	-5.308.048.382,41

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 14 Militärische Angelegenheiten

Organisationsänderungen (i)

GB 14.07 - Zentrale Steuerung				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
	A.I Immaterielle Vermögenswerte		445.995,50	0,00
I2	Software	01.01.2023	445.995,50	0,00
	A.II.1 Grundstücke und Grundstückseinrichtungen		30.026,01	0,00
	A.II.1.1 Straßen, Wege, Plätze, Brücken, Tunnel, Trogbauwerke, Schienen, Flugplätze		30.026,01	0,00
04	Grundstückseinrichtungen	01.01.2023	30.026,01	0,00
	A.II.2 Gebäude und Bauten		761,00	0,00
	A.II.2.2 Sonstige		761,00	0,00
07	Sonstige Gebäude und Bauten	01.01.2023	761,00	0,00
	A.II.3 Technische Anlagen		4.407.269,90	-1.224,69
	A.II.3.1 Technische Anlagen		1.639.815,69	0,00
41	Motoren und Turbinen	01.01.2023	40.558,44	0,00
43	Kompressoren und Pumpen	01.01.2023	24.229,32	0,00
44	Metallbearbeitungsmaschinen	01.01.2023	122.516,23	0,00
45	Industrielle Maschinen	01.01.2023	1.051.703,68	0,00
45	Industrielle Maschinen	30.09.2023	40.740,00	0,00
47	Landwirtschaftliche Maschinen	01.01.2023	4.120,31	0,00
48	Sonstige Maschinen	01.01.2023	355.947,71	0,00
	A.II.3.2 Werkzeuge		96.436,31	-505,49
53	Werkzeuge und Geräte	01.01.2023	96.436,31	0,00
53	Werkzeuge und Geräte	31.05.2023	0,00	-505,49
	A.II.3.3 Fahrzeuge		2.671.017,90	-719,20
20	Kraftfahrzeuge	01.01.2023	2.671.017,90	0,00
20	Kraftfahrzeuge	31.07.2023	0,00	-719,20
	A.II.4 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		10.988.945,10	-109.042,91
12	Heizungen	01.01.2023	9.920,57	0,00
13	Sicherheitseinrichtungen	01.01.2023	338.802,81	0,00
13	Sicherheitseinrichtungen	31.08.2023	2.823,96	0,00
14	Sanitäre Anlagen	01.01.2023	3.430,00	0,00
400	Großrechen-systeme	01.01.2023	446.102,04	0,00
400	Großrechen-systeme	31.05.2023	457,00	0,00
400	Großrechen-systeme	31.08.2023	1.448,00	-1.448,00
401	Langzeitspeicher	01.01.2023	53.678,06	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	01.01.2023	2.047.768,15	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	30.06.2023	1.746,11	-741,11
402	Arbeitsplatzausst.	31.07.2023	2.845,00	0,00
403	Sonst.elekt.r.Masch.	01.01.2023	102.306,99	0,00
403	Sonst.elekt.r.Masch.	30.09.2023	0,00	-538,16
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	01.01.2023	149.865,22	0,00
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	31.07.2023	1.266,30	-808,94
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	31.10.2023	521,57	-588,04
51	Elektronische Anlagen	01.01.2023	86.964,31	0,00
51	Elektronische Anlagen	31.08.2023	1.320,00	0,00

Organisationsänderungen (j)

GB 14.07 - Zentrale Steuerung			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-436.014,35	0,00	9.981,15	0,00
-436.014,35	0,00	9.981,15	0,00
-8.632,48	0,00	21.393,53	0,00
-8.632,48	0,00	21.393,53	0,00
-8.632,48	0,00	21.393,53	0,00
-215,62	0,00	545,38	0,00
-215,62	0,00	545,38	0,00
-215,62	0,00	545,38	0,00
-3.654.675,44	784,70	752.594,46	-439,99
-1.155.644,00	0,00	484.171,69	0,00
-40.558,44	0,00	0,00	0,00
-18.313,52	0,00	5.915,80	0,00
-102.273,76	0,00	20.242,47	0,00
-750.498,92	0,00	301.204,76	0,00
-33.271,00	0,00	7.469,00	0,00
-2.099,40	0,00	2.020,91	0,00
-208.628,96	0,00	147.318,75	0,00
-77.516,82	263,28	18.919,49	-242,21
-77.516,82	0,00	18.919,49	0,00
0,00	263,28	0,00	-242,21
-2.421.514,62	521,42	249.503,28	-197,78
-2.421.514,62	0,00	249.503,28	0,00
0,00	521,42	0,00	-197,78
-8.727.853,56	62.388,44	2.261.091,54	-46.654,47
-7.734,89	0,00	2.185,68	0,00
-230.154,48	0,00	108.648,33	0,00
-400,07	0,00	2.423,89	0,00
-2.600,00	0,00	830,00	0,00
-405.999,75	0,00	40.102,29	0,00
-304,67	0,00	152,33	0,00
-448,20	448,20	999,80	-999,80
-22.604,14	0,00	31.073,92	0,00
-2.009.645,80	0,00	38.122,35	0,00
-1.262,21	571,27	483,90	-169,84
-296,35	0,00	2.548,65	0,00
-87.140,02	0,00	15.166,97	0,00
0,00	229,84	0,00	-308,32
-99.772,25	0,00	50.092,97	0,00
-613,81	377,50	652,49	-431,44
-234,72	215,61	286,85	-372,43
-41.127,30	0,00	45.837,01	0,00
-792,00	0,00	528,00	0,00

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 14 Militärische Angelegenheiten

Organisationsänderungen (k)

GB 14.07 - Zentrale Steuerung				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
51	Elektronische Anlagen	30.09.2023	1.320,00	-1.320,00
52	Fördergeräte	01.01.2023	112.937,53	0,00
52	Fördergeräte	30.06.2023	17.168,40	0,00
52	Fördergeräte	31.08.2023	542,40	0,00
52	Fördergeräte	31.10.2023	1.067,00	-811,00
57	Telekommunikation	01.01.2023	830.594,82	0,00
57	Telekommunikation	30.06.2023	7.974,00	-7.974,00
57	Telekommunikation	30.09.2023	0,00	-538,20
54	Mess- und Kontrollinstrumente	01.01.2023	534.691,40	0,00
54	Mess- und Kontrollinstrumente	31.03.2023	395,14	-395,14
54	Mess- und Kontrollinstrumente	31.05.2023	425,75	0,00
54	Mess- und Kontrollinstrumente	31.10.2023	508,84	-508,84
55	Medizinische Ausrüstungen	01.01.2023	87.266,42	0,00
55	Medizinische Ausrüstungen	30.09.2023	0,00	-28.398,00
56	Fotografische Ausrüstungen	01.01.2023	780.417,92	0,00
56	Fotografische Ausrüstungen	30.09.2023	4.195,00	-4.195,00
10	Möbel	01.01.2023	1.856.812,90	0,00
10	Möbel	30.04.2023	1.007,17	-80,53
10	Möbel	31.05.2023	7.119,73	-1.215,14
10	Möbel	30.06.2023	7.222,45	-7.572,50
10	Möbel	31.07.2023	5.518,88	-2.159,63
10	Möbel	31.08.2023	1.956,81	-2.042,57
10	Möbel	30.09.2023	19.786,70	-20.167,10
10	Möbel	31.10.2023	2.820,96	-1.380,00
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	01.01.2023	817.286,35	0,00
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	31.05.2023	343,33	-343,33
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	31.07.2023	430,00	-430,00
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	31.08.2023	499,72	-499,72
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	30.09.2023	1.925,88	-1.953,09
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	31.10.2023	905,51	-905,51
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	01.01.2023	217.692,57	0,00
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	30.09.2023	0,00	-687,85
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	01.01.2023	219.119,45	0,00
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	30.06.2023	984,83	0,00
60	Bekleidung	01.01.2023	2.280,00	0,00
61	Spezialausrüstungen	01.01.2023	625.352,54	0,00
61	Spezialausrüstungen	31.05.2023	1.389,48	-1.389,48
61	Spezialausrüstungen	30.06.2023	127.681,43	-10.483,43
61	Spezialausrüstungen	31.07.2023	1.411,30	-2.310,10
61	Spezialausrüstungen	31.08.2023	742,50	-742,50
61	Spezialausrüstungen	30.09.2023	1.215,14	-1.215,14
61	Spezialausrüstungen	31.10.2023	643,90	0,00
80	Sammlungen	01.01.2023	200.711,89	0,00

Organisationsänderungen (I)

GB 14.07 - Zentrale Steuerung			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-792,00	792,00	528,00	-528,00
-58.125,15	0,00	54.812,38	0,00
-13.734,72	0,00	3.433,68	0,00
-433,92	0,00	108,48	0,00
-94,84	72,09	972,16	-738,91
-735.184,68	0,00	95.410,14	0,00
-4.784,40	4.784,40	3.189,60	-3.189,60
0,00	322,92	0,00	-215,28
-373.982,71	0,00	160.708,69	0,00
-164,65	164,65	230,49	-230,49
-310,45	0,00	115,30	0,00
-346,29	346,29	162,55	-162,55
-49.848,45	0,00	37.417,97	0,00
0,00	17.038,80	0,00	-11.359,20
-751.397,83	0,00	29.020,09	0,00
-2.913,20	2.913,20	1.281,80	-1.281,80
-1.522.819,84	0,00	333.993,06	0,00
-142,69	11,41	864,48	-69,12
-3.681,04	617,69	3.438,69	-597,45
-4.091,64	4.380,43	3.130,81	-3.192,07
-1.657,99	268,95	3.860,89	-1.890,68
-1.054,50	992,64	902,31	-1.049,93
-17.313,36	17.535,26	2.473,34	-2.631,84
-543,55	471,50	2.277,41	-908,50
-601.252,46	0,00	216.033,89	0,00
-171,66	171,66	171,67	-171,67
-139,75	139,75	290,25	-290,25
-166,57	166,57	333,15	-333,15
-1.253,71	1.275,70	672,17	-677,39
-448,83	448,83	456,68	-456,68
-202.592,59	0,00	15.099,98	0,00
0,00	492,96	0,00	-194,89
-74.088,25	0,00	145.031,20	0,00
-508,82	0,00	476,01	0,00
-1.465,51	0,00	814,49	0,00
-231.705,48	0,00	393.647,06	0,00
-542,83	542,83	846,65	-846,65
-43.105,54	1.781,14	84.575,89	-8.702,29
-458,93	998,21	952,37	-1.311,89
-300,09	300,09	442,41	-442,41
-308,86	308,86	906,28	-906,28
-338,05	0,00	305,85	0,00
0,00	0,00	200.711,89	0,00

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 14 Militärische Angelegenheiten

Organisationsänderungen (m)

GB 14.07 - Zentrale Steuerung				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisations- änderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
90	Sonstiges Inventar	01.01.2023	1.230.112,11	0,00
90	Sonstiges Inventar	30.09.2023	5.200,86	-5.200,86
	A.II.5 Kulturgüter		4.472.147,79	0,00
80	Sammlungen	01.01.2023	4.472.147,79	0,00
	Summe		20.345.145,30	-110.267,60

Organisationsänderungen (n)

GB 14.07 - Zentrale Steuerung			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-1.111.249,88	0,00	118.862,23	0,00
-3.207,19	3.207,19	1.993,67	-1.993,67
0,00	0,00	4.472.147,79	0,00
0,00	0,00	4.472.147,79	0,00
-12.827.391,45	63.173,14	7.517.753,85	-47.094,46

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 14 Militärische Angelegenheiten

Organisationsänderungen (o)

GB 14.08 - Landesverteidigung				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
	A.I Immaterielle Vermögenswerte		50.055.692,37	-320.436,95
I1	Lizenzen	01.01.2023	11.167.505,95	0,00
I1	Lizenzen	31.05.2023	409,38	-409,38
I1	Lizenzen	30.06.2023	409,38	-409,38
I1	Lizenzen	31.08.2023	3.354,50	-3.354,50
I1	Lizenzen	31.10.2023	9.504,00	-9.504,00
I2	Software	01.01.2023	38.575.176,69	0,00
I2	Software	28.02.2023	1.123,59	-1.123,59
I2	Software	30.04.2023	1.020,00	-533,77
I2	Software	31.05.2023	14.611,99	-14.611,99
I2	Software	30.06.2023	19.813,17	-10.044,14
I2	Software	31.07.2023	14.078,30	-14.078,30
I2	Software	31.08.2023	39.343,47	-39.343,47
I2	Software	30.09.2023	199.866,41	-217.548,89
I2	Software	31.10.2023	9.475,54	-9.475,54
	A.II.1 Grundstücke und Grundstückseinrichtungen		2.646.459.159,70	-6.832,40
	A.II.1.1 Straßen, Wege, Plätze, Brücken, Tunnel, Trogbauwerke, Schienen, Flugplätze		846.196.071,36	-770,00
04	Grundstückseinrichtungen	01.01.2023	846.195.960,36	0,00
04	Grundstückseinrichtungen	31.03.2023	110,00	-660,00
04	Grundstückseinrichtungen	30.09.2023	1,00	-110,00
	A.II.1.2 Parks, Grünflächen, Land- und Forstwirtschaft, Wasserflächen		235.607,23	0,00
03	Parks und landw. Grundstücke	01.01.2023	235.607,23	0,00
	A.II.1.3 Anlagen zur Wasserver- und -entsorgung		8.854.494,96	-6.062,40
05	Wasseranlagen	01.01.2023	8.854.379,26	0,00
05	Wasseranlagen	30.09.2023	115,70	-6.062,40
	A.II.1.4 Unbebaute Grundstücke		16.314.450,00	0,00
01	Unbebaute Grundstücke	01.01.2023	16.314.450,00	0,00
	A.II.1.5 Bebaute Grundstücke		1.741.890.537,78	0,00
02	Bebaute Grundstücke	01.01.2023	1.741.890.537,78	0,00
	A.II.1.6 Anlagen im Bau (Grundstücke)		32.967.998,37	0,00
08	Anlagen im Bau Grundstücke	01.01.2023	32.967.998,37	0,00
	A.II.2 Gebäude und Bauten		1.930.282.101,93	-34.751.726,94
	A.II.2.1 Gebäude, Bauten für eigene Zwecke		1.336.176.015,08	-24.598.385,67
06	Gebäude und Bauten	01.01.2023	1.320.119.544,58	0,00
06	Gebäude und Bauten	31.01.2023	459.094,44	-437.257,28
06	Gebäude und Bauten	31.03.2023	1.821.310,56	-3.837.329,95
06	Gebäude und Bauten	30.04.2023	1.672.178,85	-879.854,49
06	Gebäude und Bauten	31.05.2023	929.069,31	-2.330.116,36
06	Gebäude und Bauten	30.06.2023	1.657.660,99	-693.506,04
06	Gebäude und Bauten	31.07.2023	2.466.625,44	-6.712.098,27
06	Gebäude und Bauten	31.08.2023	1.902.150,74	-1.773.119,40

Organisationsänderungen (p)

GB 14.08 - Landesverteidigung			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-30.068.647,76	93.548,35	19.987.044,61	-226.888,60
-7.492.207,28	0,00	3.675.298,67	0,00
-361,62	361,62	47,76	-47,76
-361,62	361,62	47,76	-47,76
-1.956,79	1.956,79	1.397,71	-1.397,71
-5.385,60	5.385,60	4.118,40	-4.118,40
-22.484.024,84	0,00	16.091.151,85	0,00
-486,90	486,90	636,69	-636,69
-918,00	462,60	102,00	-71,17
-6.548,50	6.548,50	8.063,49	-8.063,49
-11.032,69	3.535,95	8.780,48	-6.508,19
-9.866,37	9.866,37	4.211,93	-4.211,93
-13.798,28	13.798,28	25.545,19	-25.545,19
-38.164,48	47.249,33	161.701,93	-170.299,56
-3.534,79	3.534,79	5.940,75	-5.940,75
-553.250.321,13	4.282,25	2.093.208.838,57	-2.550,15
-551.757.126,23	385,00	294.438.945,13	-385,00
-551.757.070,58	0,00	294.438.889,78	0,00
-55,00	330,00	55,00	-330,00
-0,65	55,00	0,35	-55,00
0,00	0,00	235.607,23	0,00
0,00	0,00	235.607,23	0,00
-1.004.673,90	3.897,25	7.849.821,06	-2.165,15
-1.004.599,55	0,00	7.849.779,71	0,00
-74,35	3.897,25	41,35	-2.165,15
-488.521,00	0,00	15.825.929,00	0,00
-488.521,00	0,00	15.825.929,00	0,00
0,00	0,00	1.741.890.537,78	0,00
0,00	0,00	1.741.890.537,78	0,00
0,00	0,00	32.967.998,37	0,00
0,00	0,00	32.967.998,37	0,00
-476.973.758,32	11.199.004,12	1.453.308.343,61	-23.552.722,82
-298.560.994,06	5.555.908,77	1.037.615.021,02	-19.042.476,90
-294.535.084,30	0,00	1.025.584.460,28	0,00
-129.120,30	122.978,61	329.974,14	-314.278,67
-512.243,60	785.044,02	1.309.066,96	-3.052.285,93
-376.240,28	282.810,42	1.295.938,57	-597.044,07
-261.300,70	473.703,36	667.768,61	-1.856.413,00
-387.307,26	170.295,13	1.270.353,73	-523.210,91
-688.258,19	1.530.588,83	1.778.367,25	-5.181.509,44
-598.392,08	517.963,06	1.303.758,66	-1.255.156,34

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 14 Militärische Angelegenheiten

Organisationsänderungen (q)

GB 14.08 - Landesverteidigung				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
06	Gebäude und Bauten	30.09.2023	3.582.967,79	-2.679.957,24
06	Gebäude und Bauten	31.10.2023	1.565.412,38	-5.255.146,64
	A.II.2.2 Sonstige		308.932.552,72	-10.153.341,27
07	Sonstige Gebäude und Bauten	01.01.2023	299.024.546,91	0,00
07	Sonstige Gebäude und Bauten	31.05.2023	515.068,70	-6.136.513,07
07	Sonstige Gebäude und Bauten	30.06.2023	1.531.051,78	-1.299.377,27
07	Sonstige Gebäude und Bauten	31.07.2023	1.251.535,55	-574.092,48
07	Sonstige Gebäude und Bauten	31.08.2023	6.136.513,07	-735.865,36
07	Sonstige Gebäude und Bauten	30.09.2023	355.562,37	-714.325,96
07	Sonstige Gebäude und Bauten	31.10.2023	118.274,34	-693.167,13
	A.II.2.3 Anlagen im Bau (Gebäude)		285.173.534,13	0,00
09	Anlagen im Bau Gebäude	01.01.2023	203.328.492,18	0,00
A0	Anlagen im Bau bewegl. Invent.	01.01.2023	81.845.041,95	0,00
	A.II.3 Technische Anlagen		3.214.784.108,66	-54.261.282,03
	A.II.3.1 Technische Anlagen		62.431.244,34	-1.267.320,78
41	Motoren und Turbinen	01.01.2023	9.681.645,86	0,00
41	Motoren und Turbinen	31.05.2023	2.622,35	-2.622,35
41	Motoren und Turbinen	30.06.2023	2.106,35	-2.106,35
41	Motoren und Turbinen	31.07.2023	2.622,35	-2.622,35
41	Motoren und Turbinen	31.08.2023	2.622,35	-2.622,35
41	Motoren und Turbinen	30.09.2023	10.680,45	-10.680,45
41	Motoren und Turbinen	31.10.2023	1.272,35	-1.272,35
43	Kompressoren und Pumpen	01.01.2023	1.787.418,33	0,00
43	Kompressoren und Pumpen	31.05.2023	1.307,04	-1.307,04
43	Kompressoren und Pumpen	30.06.2023	8.563,37	-8.563,37
43	Kompressoren und Pumpen	31.07.2023	3.191,04	-1.307,04
43	Kompressoren und Pumpen	31.08.2023	1.307,04	-1.307,10
43	Kompressoren und Pumpen	31.10.2023	0,00	-1.054,90
44	Metallbearbeitungsmaschinen	01.01.2023	4.536.761,63	0,00
44	Metallbearbeitungsmaschinen	31.05.2023	8.320,80	-13.051,20
44	Metallbearbeitungsmaschinen	30.06.2023	0,00	-714,56
44	Metallbearbeitungsmaschinen	31.07.2023	10.377,60	-8.320,80
44	Metallbearbeitungsmaschinen	31.08.2023	25.399,20	-13.051,20
44	Metallbearbeitungsmaschinen	30.09.2023	4.730,40	-4.730,40
44	Metallbearbeitungsmaschinen	31.10.2023	6.018,04	-1.287,64
45	Industrielle Maschinen	01.01.2023	1.459.183,35	0,00
45	Industrielle Maschinen	31.05.2023	7.402,80	0,00
45	Industrielle Maschinen	30.06.2023	2.658,00	0,00
45	Industrielle Maschinen	31.07.2023	7.402,80	-7.402,80
46	Baumaschinen	01.01.2023	34.915.466,38	0,00
46	Baumaschinen	31.05.2023	40.926,96	-25.650,96
46	Baumaschinen	30.06.2023	113.384,54	-111.857,40
46	Baumaschinen	31.07.2023	25.650,96	-251.203,28

Organisationsänderungen (r)

GB 14.08 - Landesverteidigung			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-593.396,14	702.888,92	2.989.571,65	-1.977.068,32
-479.651,21	969.636,42	1.085.761,17	-4.285.510,22
-178.412.764,26	5.643.095,35	130.519.788,46	-4.510.245,92
-172.821.719,56	0,00	126.202.827,35	0,00
-308.576,57	3.465.141,90	206.492,13	-2.671.371,17
-861.242,16	704.788,59	669.809,62	-594.588,68
-663.278,45	313.734,84	588.257,10	-260.357,64
-3.465.141,90	412.259,65	2.671.371,17	-323.605,71
-221.124,97	405.586,81	134.437,40	-308.739,15
-71.680,65	341.583,56	46.593,69	-351.583,57
0,00	0,00	285.173.534,13	0,00
0,00	0,00	203.328.492,18	0,00
0,00	0,00	81.845.041,95	0,00
-1.795.924.834,93	27.772.126,29	1.418.859.273,73	-26.489.155,74
-46.048.361,15	757.930,87	16.382.883,19	-509.389,91
-8.876.084,53	0,00	805.561,33	0,00
-199,91	199,91	2.422,44	-2.422,44
-146,66	146,66	1.959,69	-1.959,69
-199,91	199,91	2.422,44	-2.422,44
-199,91	199,91	2.422,44	-2.422,44
-1.140,02	1.140,02	9.540,43	-9.540,43
-42,41	42,41	1.229,94	-1.229,94
-1.092.496,69	0,00	694.921,64	0,00
-719,64	719,64	587,40	-587,40
-2.215,50	2.215,50	6.347,87	-6.347,87
-2.258,24	719,64	932,80	-587,40
-719,64	719,69	587,40	-587,41
0,00	527,45	0,00	-527,45
-2.681.041,53	0,00	1.855.720,10	0,00
-1.594,82	4.551,32	6.725,98	-8.499,88
0,00	232,24	0,00	-482,32
-3.068,86	1.594,82	7.308,74	-6.725,98
-15.561,62	4.551,32	9.837,58	-8.499,88
-2.956,50	2.956,50	1.773,90	-1.773,90
-3.707,62	751,12	2.310,42	-536,52
-774.032,13	0,00	685.151,22	0,00
-2.344,22	0,00	5.058,58	0,00
-863,85	0,00	1.794,15	0,00
-2.344,22	2.344,22	5.058,58	-5.058,58
-26.816.323,89	0,00	8.099.142,49	0,00
-13.665,57	6.001,77	27.261,39	-19.649,19
-79.694,01	79.363,14	33.690,53	-32.494,26
-6.001,77	164.363,59	19.649,19	-86.839,69

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 14 Militärische Angelegenheiten

Organisationsänderungen (s)

GB 14.08 - Landesverteidigung				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
46	Baumaschinen	31.08.2023	227.695,28	-551.661,00
46	Baumaschinen	30.09.2023	27.552,96	-108.696,96
46	Baumaschinen	31.10.2023	19.472,19	-25.063,42
47	Landwirtschaftliche Maschinen	01.01.2023	4.888.537,62	0,00
47	Landwirtschaftliche Maschinen	31.05.2023	1.437,00	-1.437,00
47	Landwirtschaftliche Maschinen	30.06.2023	14.497,92	-29.997,92
47	Landwirtschaftliche Maschinen	31.07.2023	1.966,20	-7.177,00
47	Landwirtschaftliche Maschinen	31.08.2023	1.437,00	-1.437,00
47	Landwirtschaftliche Maschinen	30.09.2023	2.785,87	-5.359,08
47	Landwirtschaftliche Maschinen	31.10.2023	9.112,03	-2.814,67
48	Sonstige Maschinen	01.01.2023	4.476.341,59	0,00
48	Sonstige Maschinen	31.05.2023	1.842,55	-2.465,35
48	Sonstige Maschinen	30.06.2023	2.515,93	-2.515,93
48	Sonstige Maschinen	31.07.2023	1.842,55	-1.842,55
48	Sonstige Maschinen	31.08.2023	2.465,35	-13.424,35
48	Sonstige Maschinen	30.09.2023	24.645,80	-25.209,10
48	Sonstige Maschinen	31.10.2023	15.556,87	-15.483,56
49	Mechanische Ausrüstungen	01.01.2023	42.497,29	0,00
	A.II.3.2 Werkzeuge		44.791.042,36	-807.310,16
53	Werkzeuge und Geräte	01.01.2023	44.028.634,55	0,00
53	Werkzeuge und Geräte	31.05.2023	129.106,90	-39.535,63
53	Werkzeuge und Geräte	30.06.2023	300.972,30	-162.275,61
53	Werkzeuge und Geräte	31.07.2023	106.259,31	-99.446,43
53	Werkzeuge und Geräte	31.08.2023	142.484,66	-137.710,83
53	Werkzeuge und Geräte	30.09.2023	44.204,91	-178.509,95
53	Werkzeuge und Geräte	31.10.2023	39.379,73	-189.831,71
	A.II.3.3 Fahrzeuge		3.107.561.821,96	-52.186.651,09
20	Kraftfahrzeuge	01.01.2023	1.870.358.293,41	0,00
20	Kraftfahrzeuge	28.02.2023	78.341,32	-36.616,80
20	Kraftfahrzeuge	31.03.2023	115.429,32	-115.429,32
20	Kraftfahrzeuge	30.04.2023	216.989,20	-223.092,00
20	Kraftfahrzeuge	31.05.2023	18.343.499,64	-18.344.892,02
20	Kraftfahrzeuge	30.06.2023	2.624.226,09	-3.834.332,88
20	Kraftfahrzeuge	31.07.2023	4.321.357,04	-3.388.480,49
20	Kraftfahrzeuge	31.08.2023	7.900.015,44	-8.017.570,79
20	Kraftfahrzeuge	30.09.2023	3.276.675,47	-3.266.566,67
20	Kraftfahrzeuge	31.10.2023	7.000.390,93	-8.998.197,34
21	Wasserfahrzeuge	01.01.2023	8.211.917,27	0,00
21	Wasserfahrzeuge	30.09.2023	2.921,45	-2.921,45
22	Luftfahrzeuge	01.01.2023	1.179.419.861,28	0,00
22	Luftfahrzeuge	31.05.2023	1.078.969,27	-1.226.988,46
22	Luftfahrzeuge	30.06.2023	1.192.935,11	-1.279.557,66
22	Luftfahrzeuge	31.07.2023	1.189.228,71	-1.203.413,80

Organisationsänderungen (t)

GB 14.08 - Landesverteidigung			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-150.800,19	371.495,39	76.895,09	-180.165,61
-10.235,87	68.389,07	17.317,09	-40.307,89
-4.852,58	9.569,29	14.619,61	-15.494,13
-2.813.433,11	0,00	2.075.104,51	0,00
-572,15	572,15	864,85	-864,85
-4.798,77	8.157,10	9.699,15	-21.840,82
-907,31	5.259,82	1.058,89	-1.917,18
-572,15	572,15	864,85	-864,85
-1.303,82	3.589,73	1.482,05	-1.769,35
-6.570,77	1.427,92	2.541,26	-1.386,75
-2.632.588,91	0,00	1.843.752,68	0,00
-463,19	655,22	1.379,36	-1.810,13
-763,32	763,32	1.752,61	-1.752,61
-463,19	463,19	1.379,36	-1.379,36
-655,22	4.034,25	1.810,13	-9.390,10
-6.091,52	6.429,50	18.554,28	-18.779,60
-3.276,14	3.011,99	12.280,73	-12.471,57
-30.389,27	0,00	12.108,02	0,00
-29.313.727,14	205.710,42	15.477.315,22	-601.599,74
-29.019.702,33	0,00	15.008.932,22	0,00
-60.551,82	16.685,95	68.555,08	-22.849,68
-116.533,22	56.172,99	184.439,08	-106.102,62
-55.069,42	50.256,13	51.189,89	-49.190,30
-30.504,19	26.026,49	111.980,47	-111.684,34
-16.559,91	21.169,85	27.645,00	-157.340,10
-14.806,25	35.399,01	24.573,48	-154.432,70
-1.720.562.746,64	26.808.485,00	1.386.999.075,32	-25.378.166,09
-1.187.324.353,08	0,00	683.033.940,33	0,00
-70.180,77	28.072,88	8.160,55	-8.543,92
-69.149,88	69.149,88	46.279,44	-46.279,44
-178.095,43	183.664,23	38.893,77	-39.427,77
-10.703.389,55	10.717.457,85	7.640.110,09	-7.627.434,17
-1.512.474,54	1.726.111,20	1.111.751,55	-2.108.221,68
-1.599.595,78	1.330.868,76	2.721.761,26	-2.057.611,73
-3.885.123,42	3.835.740,53	4.014.892,02	-4.181.830,26
-1.263.005,41	1.269.696,17	2.013.670,06	-1.996.870,50
-3.449.120,52	5.374.769,66	3.551.270,41	-3.623.427,68
-3.190.876,39	0,00	5.021.040,88	0,00
-2.118,02	2.118,02	803,43	-803,43
-505.138.861,73	0,00	674.280.999,55	0,00
-413.018,31	466.353,18	665.950,96	-760.635,28
-454.817,23	483.502,42	738.117,88	-796.055,24
-455.648,28	460.057,33	733.580,43	-743.356,47

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 14 Militärische Angelegenheiten

Organisationsänderungen (u)

GB 14.08 - Landesverteidigung				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
22	Luftfahrzeuge	31.08.2023	692.604,92	-736.315,10
22	Luftfahrzeuge	30.09.2023	1.515.355,07	-1.455.040,40
22	Luftfahrzeuge	31.10.2023	22.811,02	-57.235,91
	A.II.4 Amts- , Betriebs- und Geschäftsausstattung		978.523.794,90	-19.971.363,87
12	Heizungen	01.01.2023	3.018.387,18	0,00
12	Heizungen	31.08.2023	3.593,67	-3.593,67
12	Heizungen	30.09.2023	0,00	-3.279,00
12	Heizungen	31.10.2023	9.661,00	-9.246,00
13	Sicherheitseinrichtungen	01.01.2023	27.487.011,93	0,00
13	Sicherheitseinrichtungen	30.04.2023	0,00	-65.682,40
13	Sicherheitseinrichtungen	31.05.2023	69.466,42	-19.678,04
13	Sicherheitseinrichtungen	30.06.2023	15.597,59	-10.918,79
13	Sicherheitseinrichtungen	31.07.2023	30.463,29	-37.473,82
13	Sicherheitseinrichtungen	31.08.2023	26.522,69	-21.335,55
13	Sicherheitseinrichtungen	30.09.2023	78.571,19	-88.693,04
13	Sicherheitseinrichtungen	31.10.2023	58.610,99	-30.507,93
14	Sanitäre Anlagen	01.01.2023	1.467.195,40	0,00
400	Großrechensysteme	01.01.2023	20.169.864,41	0,00
400	Großrechensysteme	31.03.2023	3.282,12	-3.282,12
400	Großrechensysteme	31.05.2023	60.939,28	-76.397,87
400	Großrechensysteme	30.06.2023	82.694,09	-69.110,09
400	Großrechensysteme	31.07.2023	71.210,49	-529.324,96
400	Großrechensysteme	31.08.2023	62.599,22	-271.056,36
400	Großrechensysteme	30.09.2023	27.649,20	-27.649,20
400	Großrechensysteme	31.10.2023	9.061,92	-9.061,92
401	Langzeitspeicher	01.01.2023	1.561.964,51	0,00
401	Langzeitspeicher	31.05.2023	0,00	-51.162,36
401	Langzeitspeicher	31.07.2023	22.254,00	-1.038,00
402	Arbeitsplatzausst.	01.01.2023	93.337.167,30	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	31.05.2023	80.420,76	-71.071,01
402	Arbeitsplatzausst.	30.06.2023	110.777,84	-108.472,64
402	Arbeitsplatzausst.	31.07.2023	133.003,61	-100.555,02
402	Arbeitsplatzausst.	31.08.2023	272.210,99	-69.406,13
402	Arbeitsplatzausst.	30.09.2023	38.467,29	-40.727,51
402	Arbeitsplatzausst.	31.10.2023	32.107,01	-32.107,09
403	Sonst.elekt.Masch.	01.01.2023	6.952.567,64	0,00
403	Sonst.elekt.Masch.	31.03.2023	2.205,00	-2.205,00
403	Sonst.elekt.Masch.	30.04.2023	2.205,00	-2.205,00
403	Sonst.elekt.Masch.	31.05.2023	36.132,69	-35.556,69
403	Sonst.elekt.Masch.	30.06.2023	31.006,32	-31.432,80
403	Sonst.elekt.Masch.	31.07.2023	30.780,09	-34.008,09
403	Sonst.elekt.Masch.	31.08.2023	37.049,49	-35.840,53
403	Sonst.elekt.Masch.	30.09.2023	33.583,77	-33.045,60

Organisationsänderungen (v)

GB 14.08 - Landesverteidigung			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-264.303,90	277.781,22	428.301,02	-458.533,88
-580.117,46	561.520,45	935.237,61	-893.519,95
-8.496,94	21.621,22	14.314,08	-35.614,69
-594.554.184,27	7.685.708,75	383.969.610,63	-12.285.655,12
-346.135,31	0,00	2.672.251,87	0,00
-2.635,37	2.635,37	958,30	-958,30
0,00	2.623,20	0,00	-655,80
-3.812,40	3.595,67	5.848,60	-5.650,33
-19.589.493,53	0,00	7.897.518,40	0,00
0,00	7.662,95	0,00	-58.019,45
-10.497,59	3.854,94	58.968,83	-15.823,10
-10.738,68	9.568,98	4.858,91	-1.349,81
-20.970,03	21.615,26	9.493,26	-15.858,56
-10.474,92	7.794,98	16.047,77	-13.540,57
-17.174,85	18.284,38	61.396,34	-70.408,66
-40.164,70	16.320,03	18.446,29	-14.187,90
-144.300,86	0,00	1.322.894,54	0,00
-10.908.370,25	0,00	9.261.494,16	0,00
-1.523,84	1.523,84	1.758,28	-1.758,28
-19.005,40	20.787,10	41.933,88	-55.610,77
-24.762,80	15.868,52	57.931,29	-53.241,57
-30.831,71	259.613,51	40.378,78	-269.711,45
-12.819,01	17.782,28	49.780,21	-253.274,08
-12.038,53	12.038,53	15.610,67	-15.610,67
-5.109,09	5.109,09	3.952,83	-3.952,83
-406.836,08	0,00	1.155.128,43	0,00
0,00	23.449,42	0,00	-27.712,94
-20.214,05	908,25	2.039,95	-129,75
-78.604.285,86	0,00	14.732.881,44	0,00
-30.906,83	33.748,64	49.513,93	-37.322,37
-34.819,87	33.224,10	75.957,97	-75.248,54
-27.503,66	13.877,54	105.499,95	-86.677,48
-30.411,46	24.523,70	241.799,53	-44.882,43
-16.424,03	18.218,33	22.043,26	-22.509,18
-4.553,56	4.553,58	27.553,45	-27.553,51
-3.447.022,95	0,00	3.505.544,69	0,00
-1.056,57	1.056,57	1.148,43	-1.148,43
-1.056,57	1.056,57	1.148,43	-1.148,43
-18.260,28	17.978,28	17.872,41	-17.578,41
-14.779,94	15.019,84	16.226,38	-16.412,96
-14.656,28	15.774,34	16.123,81	-18.233,75
-16.396,15	16.731,27	20.653,34	-19.109,26
-14.974,66	14.744,82	18.609,11	-18.300,78

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 14 Militärische Angelegenheiten

Organisationsänderungen (w)

GB 14.08 - Landesverteidigung				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
403	Sonst.elekt.r.Masch.	31.10.2023	32.182,89	-32.709,89
L3	Lager EDV-Anlagen	01.01.2023	46.476,00	0,00
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	01.01.2023	13.228.362,95	0,00
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	31.01.2023	4.071,60	0,00
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	30.04.2023	0,00	-1.116,00
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	31.05.2023	6.986,72	-9.956,93
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	30.06.2023	22.195,77	-19.210,70
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	31.07.2023	128.881,60	-117.479,68
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	31.08.2023	5.461,80	-3.542,46
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	30.09.2023	8.235,06	-14.427,38
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	31.10.2023	10.735,10	-10.072,29
51	Elektronische Anlagen	01.01.2023	28.528.645,45	0,00
51	Elektronische Anlagen	31.01.2023	4.853,25	-4.853,25
51	Elektronische Anlagen	31.03.2023	4.596,00	-4.596,00
51	Elektronische Anlagen	30.04.2023	5.087,88	-5.087,88
51	Elektronische Anlagen	31.05.2023	66.499,44	-100.057,44
51	Elektronische Anlagen	30.06.2023	72.753,49	-38.855,70
51	Elektronische Anlagen	31.07.2023	71.361,58	-71.170,15
51	Elektronische Anlagen	31.08.2023	39.956,17	-37.344,45
51	Elektronische Anlagen	30.09.2023	69.160,80	-72.776,34
51	Elektronische Anlagen	31.10.2023	35.280,46	-29.653,46
52	Fördergeräte	01.01.2023	13.264.076,91	0,00
52	Fördergeräte	30.04.2023	76.178,28	-3.914,28
52	Fördergeräte	31.05.2023	40.547,24	-10.396,19
52	Fördergeräte	30.06.2023	72.985,71	-72.985,71
52	Fördergeräte	31.07.2023	3.626,93	-3.626,93
52	Fördergeräte	31.08.2023	12.452,77	-41.468,37
52	Fördergeräte	30.09.2023	252.332,38	-43.200,38
52	Fördergeräte	31.10.2023	85.899,49	-12.852,79
57	Telekommunikation	01.01.2023	130.054.764,12	0,00
57	Telekommunikation	31.01.2023	1.660,12	-1.660,12
57	Telekommunikation	30.04.2023	35.026,73	-35.026,73
57	Telekommunikation	31.05.2023	234.956,34	-419.331,60
57	Telekommunikation	30.06.2023	218.217,50	-315.298,57
57	Telekommunikation	31.07.2023	463.992,42	-235.410,35
57	Telekommunikation	31.08.2023	320.567,82	-257.497,10
57	Telekommunikation	30.09.2023	121.782,08	-121.236,76
57	Telekommunikation	31.10.2023	7.343.267,18	-512.157,26
54	Mess- und Kontrollinstrumente	01.01.2023	90.392.350,34	0,00
54	Mess- und Kontrollinstrumente	31.01.2023	4.855,20	-18.284,91
54	Mess- und Kontrollinstrumente	30.04.2023	56.998,55	-56.998,55
54	Mess- und Kontrollinstrumente	31.05.2023	294.957,85	-340.353,03
54	Mess- und Kontrollinstrumente	30.06.2023	203.018,53	-171.261,61

Organisationsänderungen (x)

GB 14.08 - Landesverteidigung			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-15.884,19	16.129,73	16.298,70	-16.580,16
0,00	0,00	46.476,00	0,00
-6.439.087,82	0,00	6.789.275,13	0,00
-154,86	0,00	3.916,74	0,00
0,00	465,00	0,00	-651,00
-707,03	1.670,59	6.279,69	-8.286,34
-3.741,45	6.207,68	18.454,32	-13.003,02
-39.797,40	37.203,88	89.084,20	-80.275,80
-2.677,61	1.783,03	2.784,19	-1.759,43
-5.608,64	6.263,39	2.626,42	-8.163,99
-3.434,95	1.262,14	7.300,15	-8.810,15
-13.438.395,63	0,00	15.090.249,82	0,00
-83,58	83,58	4.769,67	-4.769,67
-2.757,60	2.757,60	1.838,40	-1.838,40
-328,86	328,86	4.759,02	-4.759,02
-24.876,52	42.066,42	41.622,92	-57.991,02
-24.058,74	10.655,93	48.694,75	-28.199,77
-22.769,34	22.643,01	48.592,24	-48.527,14
-7.970,45	9.044,24	31.985,72	-28.300,21
-14.815,87	15.757,37	54.344,93	-57.018,97
-8.961,08	6.808,21	26.319,38	-22.845,25
-9.651.243,00	0,00	3.612.833,91	0,00
-6.805,16	381,69	69.373,12	-3.532,59
-21.984,52	7.739,88	18.562,72	-2.656,31
-47.810,44	47.810,44	25.175,27	-25.175,27
-1.641,84	1.641,84	1.985,09	-1.985,09
-1.961,99	13.175,80	10.490,78	-28.292,57
-184.690,81	30.529,66	67.641,57	-12.670,72
-62.659,53	1.531,25	23.239,96	-11.321,54
-72.360.992,75	0,00	57.693.771,37	0,00
-193,68	193,68	1.466,44	-1.466,44
-7.646,63	7.646,63	27.380,10	-27.380,10
-83.133,25	144.599,39	151.823,09	-274.732,21
-91.555,65	134.419,56	126.661,85	-180.879,01
-138.189,16	98.618,67	325.803,26	-136.791,68
-116.014,76	101.972,24	204.553,06	-155.524,86
-30.193,69	29.849,40	91.588,39	-91.387,36
-3.139.806,08	264.660,62	4.203.461,10	-247.496,64
-50.028.195,68	0,00	40.364.154,66	0,00
-1.921,85	2.294,90	2.933,35	-15.990,01
-6.984,04	6.984,04	50.014,51	-50.014,51
-54.723,87	67.436,81	240.233,98	-272.916,22
-47.402,32	35.365,17	155.616,21	-135.896,44

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 14 Militärische Angelegenheiten

Organisationsänderungen (y)

GB 14.08 - Landesverteidigung				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
54	Mess- und Kontrollinstrumente	31.07.2023	168.249,80	-159.838,45
54	Mess- und Kontrollinstrumente	31.08.2023	347.280,76	-184.382,02
54	Mess- und Kontrollinstrumente	30.09.2023	216.880,42	-170.403,07
54	Mess- und Kontrollinstrumente	31.10.2023	202.627,83	-166.814,15
55	Medizinische Ausrüstungen	01.01.2023	21.233.162,75	0,00
55	Medizinische Ausrüstungen	31.01.2023	2.992,67	-2.992,67
55	Medizinische Ausrüstungen	28.02.2023	0,00	-569,81
55	Medizinische Ausrüstungen	30.04.2023	0,00	-34.775,86
55	Medizinische Ausrüstungen	31.05.2023	58.335,87	-72.172,13
55	Medizinische Ausrüstungen	30.06.2023	146.485,12	-213.122,55
55	Medizinische Ausrüstungen	31.07.2023	77.086,05	-88.046,67
55	Medizinische Ausrüstungen	31.08.2023	80.527,77	-278.018,02
55	Medizinische Ausrüstungen	30.09.2023	97.356,31	-86.821,45
55	Medizinische Ausrüstungen	31.10.2023	103.352,73	-69.077,43
56	Fotografische Ausrüstungen	01.01.2023	8.846.545,94	0,00
56	Fotografische Ausrüstungen	31.05.2023	8.322,93	-5.809,76
56	Fotografische Ausrüstungen	30.06.2023	6.684,68	-7.392,06
56	Fotografische Ausrüstungen	31.07.2023	8.251,14	-11.082,95
56	Fotografische Ausrüstungen	31.08.2023	5.986,27	-4.906,27
56	Fotografische Ausrüstungen	30.09.2023	9.265,85	-10.522,85
56	Fotografische Ausrüstungen	31.10.2023	16.860,85	-9.839,81
10	Möbel	01.01.2023	18.481.130,80	0,00
10	Möbel	31.01.2023	6.726,64	-9.108,92
10	Möbel	30.04.2023	10.557,88	-11.140,46
10	Möbel	31.05.2023	84.683,33	-320.858,76
10	Möbel	30.06.2023	122.814,58	-51.644,99
10	Möbel	31.07.2023	137.543,71	-98.652,34
10	Möbel	31.08.2023	75.859,89	-81.607,30
10	Möbel	30.09.2023	53.568,26	-73.596,14
10	Möbel	31.10.2023	57.123,63	-70.868,20
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	01.01.2023	1.567.522,51	0,00
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	30.04.2023	0,00	-11.360,16
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	30.06.2023	39.618,22	-21.047,95
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	30.09.2023	4.462,20	0,00
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	31.10.2023	0,00	-476.906,68
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	01.01.2023	20.481.785,85	0,00
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	30.04.2023	23.836,68	-1.489,32
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	31.05.2023	42.862,89	-39.529,56
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	30.06.2023	11.434,31	-19.872,37
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	31.07.2023	35.369,93	-16.493,18
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	31.08.2023	33.310,47	-25.618,55
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	30.09.2023	16.436,16	-34.769,99
58	Küchen- und Haushaltsgeräte	31.10.2023	10.166,28	-43.906,89

Organisationsänderungen (z)

GB 14.08 - Landesverteidigung			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-29.408,92	27.683,66	138.840,88	-132.154,79
-85.194,72	39.037,50	262.086,04	-145.344,52
-60.220,61	36.976,63	156.659,81	-133.426,44
-62.135,61	32.524,64	140.492,22	-134.289,51
-9.119.702,68	0,00	12.113.460,07	0,00
-1.745,71	1.745,71	1.246,96	-1.246,96
0,00	341,88	0,00	-227,93
0,00	2.006,53	0,00	-32.769,33
-24.265,85	28.901,85	34.070,02	-43.270,28
-87.560,08	36.350,72	58.925,04	-176.771,83
-33.630,91	36.209,05	43.455,14	-51.837,62
-20.517,30	95.200,69	60.010,47	-182.817,33
-45.900,24	40.579,82	51.456,07	-46.241,63
-48.138,91	27.335,37	55.213,82	-41.742,06
-7.249.181,23	0,00	1.597.364,71	0,00
-3.178,65	3.143,74	5.144,28	-2.666,02
-4.023,03	4.269,93	2.661,65	-3.122,13
-2.998,34	4.661,34	5.252,80	-6.421,61
-2.984,72	2.579,72	3.001,55	-2.326,55
-3.110,42	3.354,84	6.155,43	-7.168,01
-4.432,24	3.919,67	12.428,61	-5.920,14
-8.342.350,20	0,00	10.138.780,60	0,00
-314,91	434,02	6.411,73	-8.674,90
-1.545,04	1.361,88	9.012,84	-9.778,58
-31.526,25	201.431,81	53.157,08	-119.426,95
-63.963,02	15.178,60	58.851,56	-36.466,39
-28.828,14	34.225,19	108.715,57	-64.427,15
-31.391,77	23.792,89	44.468,12	-57.814,41
-20.158,65	21.459,73	33.409,61	-52.136,41
-21.792,34	22.620,71	35.331,29	-48.247,49
-857.253,40	0,00	710.269,11	0,00
0,00	1.230,69	0,00	-10.129,47
-4.486,30	2.928,52	35.131,92	-18.119,43
-1.933,62	0,00	2.528,58	0,00
0,00	433.190,24	0,00	-43.716,44
-14.616.728,37	0,00	5.865.057,48	0,00
-5.537,06	322,68	18.299,62	-1.166,64
-25.743,62	23.693,10	17.119,27	-15.836,46
-2.404,72	7.821,54	9.029,59	-12.050,83
-11.292,02	1.446,16	24.077,91	-15.047,02
-5.884,74	4.359,82	27.425,73	-21.258,73
-674,79	1.578,38	15.761,37	-33.191,61
-2.930,23	17.828,01	7.236,05	-26.078,88

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 14 Militärische Angelegenheiten

Organisationsänderungen (aa)

GB 14.08 - Landesverteidigung				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	01.01.2023	34.047.571,11	0,00
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	31.05.2023	20.509,50	-20.509,50
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	30.06.2023	70.075,60	-23.132,00
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	31.07.2023	15.433,20	-93.385,56
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	31.08.2023	366.009,23	-658.498,19
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	30.09.2023	11.551,74	-170.001,60
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	31.10.2023	20.234,86	-43.274,20
60	Bekleidung	01.01.2023	2.919.234,26	0,00
60	Bekleidung	30.04.2023	5.293,04	-5.293,04
60	Bekleidung	31.05.2023	10.081,46	-10.081,46
60	Bekleidung	30.06.2023	10.081,46	-10.081,46
60	Bekleidung	31.07.2023	8.172,70	-8.172,06
60	Bekleidung	31.08.2023	10.081,46	-10.081,46
60	Bekleidung	30.09.2023	19.025,06	-19.025,06
60	Bekleidung	31.10.2023	8.172,46	-8.172,46
61	Spezialausrüstungen	01.01.2023	407.421.969,38	0,00
61	Spezialausrüstungen	31.01.2023	2.190,22	-2.190,22
61	Spezialausrüstungen	28.02.2023	720,34	-720,34
61	Spezialausrüstungen	30.04.2023	1.439,78	-116,42
61	Spezialausrüstungen	31.05.2023	795.130,22	-808.948,62
61	Spezialausrüstungen	30.06.2023	3.112.739,76	-2.747.925,20
61	Spezialausrüstungen	31.07.2023	1.918.290,54	-3.836.073,20
61	Spezialausrüstungen	31.08.2023	3.339.674,75	-1.921.238,97
61	Spezialausrüstungen	30.09.2023	484.021,16	-351.182,18
61	Spezialausrüstungen	31.10.2023	1.925.929,61	-1.002.713,08
70	Tierhaltung	01.01.2023	23.600,00	0,00
80	Sammlungen	01.01.2023	2.190.549,89	0,00
90	Sonstiges Inventar	01.01.2023	5.374.854,03	0,00
90	Sonstiges Inventar	30.04.2023	1.870,00	0,00
90	Sonstiges Inventar	31.05.2023	6.385,78	-8.075,98
90	Sonstiges Inventar	30.06.2023	1.797,74	-3.892,20
90	Sonstiges Inventar	31.07.2023	5.114,17	-21.993,97
90	Sonstiges Inventar	31.08.2023	16.609,48	-19.950,40
90	Sonstiges Inventar	30.09.2023	11.460,36	-6.276,56
90	Sonstiges Inventar	31.10.2023	2.266,70	-4.303,27
	Summe		8.820.104.857,56	-109.311.642,19

Organisationsänderungen (ab)

GB 14.08 - Landesverteidigung			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-12.947.918,39	0,00	21.099.652,72	0,00
-8.000,71	7.384,45	12.508,79	-13.125,05
-9.378,60	7.339,78	60.697,00	-15.792,22
-5.282,42	10.512,90	10.150,78	-82.872,66
-223.451,41	396.333,78	142.557,82	-262.164,41
-3.333,47	58.080,52	8.218,27	-111.921,08
-7.356,79	6.690,67	12.878,07	-36.583,53
-977.713,73	0,00	1.941.520,53	0,00
-705,74	705,74	4.587,30	-4.587,30
-1.413,80	1.413,80	8.667,66	-8.667,66
-1.413,80	1.413,80	8.667,66	-8.667,66
-729,78	729,73	7.442,92	-7.442,33
-1.413,80	1.413,80	8.667,66	-8.667,66
-5.662,01	5.662,01	13.363,05	-13.363,05
-729,74	729,74	7.442,72	-7.442,72
-260.571.269,98	0,00	146.850.699,40	0,00
-1.259,37	1.259,37	930,85	-930,85
-432,22	432,22	288,12	-288,12
-169,97	105,74	1.269,81	-10,68
-233.897,60	237.422,71	561.232,62	-571.525,91
-1.587.214,07	1.439.240,38	1.525.525,69	-1.308.684,82
-655.946,87	1.039.217,76	1.262.343,67	-2.796.855,44
-1.464.165,57	887.651,07	1.875.509,18	-1.033.587,90
-253.589,18	132.081,41	230.431,98	-219.100,77
-1.090.373,94	335.889,02	835.555,67	-666.824,06
0,00	0,00	23.600,00	0,00
0,00	0,00	2.190.549,89	0,00
-3.461.108,35	0,00	1.913.745,68	0,00
-405,17	0,00	1.464,83	0,00
-1.806,42	3.382,13	4.579,36	-4.693,85
-1.093,85	2.854,28	703,89	-1.037,92
-2.668,40	12.894,28	2.445,77	-9.099,69
-6.381,07	7.693,15	10.228,41	-12.257,25
-4.722,42	3.177,62	6.737,94	-3.098,94
-1.226,28	2.743,42	1.040,42	-1.559,85
-3.450.771.746,41	46.754.669,76	5.369.333.111,15	-62.556.972,43

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 14 Militärische Angelegenheiten

Organisationsänderungen (ac)

UG 14 - Militärische Angelegenheiten				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
	A.I Immaterielle Vermögenswerte		50.501.687,87	-50.501.687,87
I1	Lizenzen		11.181.183,21	-11.181.183,21
I2	Software		39.320.504,66	-39.320.504,66
	A.II.1 Grundstücke und Grundstückseinrichtungen		2.646.489.185,71	-2.646.489.185,71
	A.II.1.1 Straßen, Wege, Plätze, Brücken, Tunnel, Trogbauwerke, Schienen, Flugplätze		846.226.097,37	-846.226.097,37
04	Grundstückseinrichtungen		846.226.097,37	-846.226.097,37
	A.II.1.2 Parks, Grünflächen, Land- und Forstwirtschaft, Wasserflächen		235.607,23	-235.607,23
03	Parks und landw. Grundstücke		235.607,23	-235.607,23
	A.II.1.3 Anlagen zur Wasserver- und -entsorgung		8.854.494,96	-8.854.494,96
05	Wasseranlagen		8.854.494,96	-8.854.494,96
	A.II.1.4 Unbebaute Grundstücke		16.314.450,00	-16.314.450,00
01	Unbebaute Grundstücke		16.314.450,00	-16.314.450,00
	A.II.1.5 Bebaute Grundstücke		1.741.890.537,78	-1.741.890.537,78
02	Bebaute Grundstücke		1.741.890.537,78	-1.741.890.537,78
	A.II.1.6 Anlagen im Bau (Grundstücke)		32.967.998,37	-32.967.998,37
08	Anlagen im Bau Grundstücke		32.967.998,37	-32.967.998,37
	A.II.2 Gebäude und Bauten		1.930.282.862,93	-1.930.282.862,93
	A.II.2.1 Gebäude, Bauten für eigene Zwecke		1.336.176.015,08	-1.336.176.015,08
06	Gebäude und Bauten		1.336.176.015,08	-1.336.176.015,08
	A.II.2.2 Sonstige		308.933.313,72	-308.933.313,72
07	Sonstige Gebäude und Bauten		308.933.313,72	-308.933.313,72
	A.II.2.3 Anlagen im Bau (Gebäude)		285.173.534,13	-285.173.534,13
09	Anlagen im Bau Gebäude		203.328.492,18	-203.328.492,18
A0	Anlagen im Bau bewegl. Invent.		81.845.041,95	-81.845.041,95
	A.II.3 Technische Anlagen		3.219.191.378,56	-3.219.191.378,56
	A.II.3.1 Technische Anlagen		64.071.060,03	-64.071.060,03
41	Motoren und Turbinen		9.744.130,50	-9.744.130,50
43	Kompressoren und Pumpen		1.826.016,14	-1.826.016,14
44	Metallbearbeitungsmaschinen		4.714.123,90	-4.714.123,90
45	Industrielle Maschinen		2.569.090,63	-2.569.090,63
46	Baumaschinen		35.370.149,27	-35.370.149,27
47	Landwirtschaftliche Maschinen		4.923.893,95	-4.923.893,95
48	Sonstige Maschinen		4.881.158,35	-4.881.158,35
49	Mechanische Ausrüstungen		42.497,29	-42.497,29
	A.II.3.2 Werkzeuge		44.887.478,67	-44.887.478,67
53	Werkzeuge und Geräte		44.887.478,67	-44.887.478,67
	A.II.3.3 Fahrzeuge		3.110.232.839,86	-3.110.232.839,86
20	Kraftfahrzeuge		1.916.906.235,76	-1.916.906.235,76
21	Wasserfahrzeuge		8.214.838,72	-8.214.838,72
22	Luftfahrzeuge		1.185.111.765,38	-1.185.111.765,38
	A.II.4 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		989.512.740,00	-989.512.740,00

Organisationsänderungen (ad)

UG 14 - Militärische Angelegenheiten			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-30.504.662,11	30.504.662,11	19.997.025,76	-19.997.025,76
-7.500.272,91	7.500.272,91	3.680.910,30	-3.680.910,30
-23.004.389,20	23.004.389,20	16.316.115,46	-16.316.115,46
-553.258.953,61	553.258.953,61	2.093.230.232,10	-2.093.230.232,10
-551.765.758,71	551.765.758,71	294.460.338,66	-294.460.338,66
-551.765.758,71	551.765.758,71	294.460.338,66	-294.460.338,66
0,00	0,00	235.607,23	-235.607,23
0,00	0,00	235.607,23	-235.607,23
-1.004.673,90	1.004.673,90	7.849.821,06	-7.849.821,06
-1.004.673,90	1.004.673,90	7.849.821,06	-7.849.821,06
-488.521,00	488.521,00	15.825.929,00	-15.825.929,00
-488.521,00	488.521,00	15.825.929,00	-15.825.929,00
0,00	0,00	1.741.890.537,78	-1.741.890.537,78
0,00	0,00	1.741.890.537,78	-1.741.890.537,78
0,00	0,00	32.967.998,37	-32.967.998,37
0,00	0,00	32.967.998,37	-32.967.998,37
-476.973.973,94	476.973.973,94	1.453.308.888,99	-1.453.308.888,99
-298.560.994,06	298.560.994,06	1.037.615.021,02	-1.037.615.021,02
-298.560.994,06	298.560.994,06	1.037.615.021,02	-1.037.615.021,02
-178.412.979,88	178.412.979,88	130.520.333,84	-130.520.333,84
-178.412.979,88	178.412.979,88	130.520.333,84	-130.520.333,84
0,00	0,00	285.173.534,13	-285.173.534,13
0,00	0,00	203.328.492,18	-203.328.492,18
0,00	0,00	81.845.041,95	-81.845.041,95
-1.799.579.510,37	1.799.579.510,37	1.419.611.868,19	-1.419.611.868,19
-47.204.005,15	47.204.005,15	16.867.054,88	-16.867.054,88
-8.918.571,79	8.918.571,79	825.558,71	-825.558,71
-1.116.723,23	1.116.723,23	709.292,91	-709.292,91
-2.810.204,71	2.810.204,71	1.903.919,19	-1.903.919,19
-1.563.354,34	1.563.354,34	1.005.736,29	-1.005.736,29
-27.081.573,88	27.081.573,88	8.288.575,39	-8.288.575,39
-2.830.257,48	2.830.257,48	2.093.636,47	-2.093.636,47
-2.852.930,45	2.852.930,45	2.028.227,90	-2.028.227,90
-30.389,27	30.389,27	12.108,02	-12.108,02
-29.391.243,96	29.391.243,96	15.496.234,71	-15.496.234,71
-29.391.243,96	29.391.243,96	15.496.234,71	-15.496.234,71
-1.722.984.261,26	1.722.984.261,26	1.387.248.578,60	-1.387.248.578,60
-1.212.476.003,00	1.212.476.003,00	704.430.232,76	-704.430.232,76
-3.192.994,41	3.192.994,41	5.021.844,31	-5.021.844,31
-507.315.263,85	507.315.263,85	677.796.501,53	-677.796.501,53
-603.282.037,83	603.282.037,83	386.230.702,17	-386.230.702,17

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 14 Militärische Angelegenheiten

Organisationsänderungen (ae)

UG 14 - Militärische Angelegenheiten				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
12	Heizungen		3.041.562,42	-3.041.562,42
13	Sicherheitseinrichtungen		28.107.870,87	-28.107.870,87
14	Sanitäre Anlagen		1.470.625,40	-1.470.625,40
400	Großrechen-systeme		20.935.307,77	-20.935.307,77
401	Langzeitspeicher		1.637.896,57	-1.637.896,57
402	Arbeitsplatzausst.		96.056.514,06	-96.056.514,06
403	Sonst.elekt.r.Masch.		7.260.019,88	-7.260.019,88
L3	Lager EDV-Anlagen		46.476,00	-46.476,00
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen		13.566.583,69	-13.566.583,69
51	Elektronische Anlagen		28.987.798,83	-28.987.798,83
52	Fördergeräte		13.939.815,04	-13.939.815,04
57	Telekommunikation		139.632.803,13	-139.632.803,13
54	Mess- und Kontrollinstrumente		92.423.240,41	-92.423.240,41
55	Medizinische Ausrüstungen		21.886.565,69	-21.886.565,69
56	Fotografische Ausrüstungen		9.686.530,58	-9.686.530,58
10	Möbel		20.932.254,32	-20.932.254,32
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.		2.432.993,72	-2.432.993,72
58	Küchen- und Haushaltsgeräte		20.872.895,14	-20.872.895,14
59	Sonstige Betriebseinrichtungen		34.771.489,52	-34.771.489,52
60	Bekleidung		2.992.421,90	-2.992.421,90
61	Spezialausrüstungen		419.760.542,05	-419.760.542,05
70	Tierhaltung		23.600,00	-23.600,00
80	Sammlungen		2.391.261,78	-2.391.261,78
90	Sonstiges Inventar		6.655.671,23	-6.655.671,23
	A.II.5 Kulturgüter		4.472.147,79	-4.472.147,79
80	Sammlungen		4.472.147,79	-4.472.147,79
	Summe		8.840.450.002,86	-8.840.450.002,86

Organisationsänderungen (af)

UG 14 - Militärische Angelegenheiten			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-360.317,97	360.317,97	2.681.244,45	-2.681.244,45
-19.930.068,85	19.930.068,85	8.177.802,02	-8.177.802,02
-146.900,86	146.900,86	1.323.724,54	-1.323.724,54
-11.421.213,25	11.421.213,25	9.514.094,52	-9.514.094,52
-449.654,27	449.654,27	1.188.242,30	-1.188.242,30
-80.760.109,63	80.760.109,63	15.296.404,43	-15.296.404,43
-3.631.227,61	3.631.227,61	3.628.792,27	-3.628.792,27
0,00	0,00	46.476,00	-46.476,00
-6.595.830,54	6.595.830,54	6.970.753,15	-6.970.753,15
-13.587.728,97	13.587.728,97	15.400.069,86	-15.400.069,86
-10.051.185,92	10.051.185,92	3.888.629,12	-3.888.629,12
-76.707.694,73	76.707.694,73	62.925.108,40	-62.925.108,40
-50.750.991,72	50.750.991,72	41.672.248,69	-41.672.248,69
-9.431.310,13	9.431.310,13	12.455.255,56	-12.455.255,56
-8.024.219,66	8.024.219,66	1.662.310,92	-1.662.310,92
-10.093.174,93	10.093.174,93	10.839.079,39	-10.839.079,39
-1.467.106,30	1.467.106,30	965.887,42	-965.887,42
-14.873.788,14	14.873.788,14	5.999.107,00	-5.999.107,00
-13.279.318,86	13.279.318,86	21.492.170,66	-21.492.170,66
-991.247,91	991.247,91	2.001.173,99	-2.001.173,99
-266.135.078,55	266.135.078,55	153.625.463,50	-153.625.463,50
0,00	0,00	23.600,00	-23.600,00
0,00	0,00	2.391.261,78	-2.391.261,78
-4.593.869,03	4.593.869,03	2.061.802,20	-2.061.802,20
0,00	0,00	4.472.147,79	-4.472.147,79
0,00	0,00	4.472.147,79	-4.472.147,79
-3.463.599.137,86	3.463.599.137,86	5.376.850.865,00	-5.376.850.865,00

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 15 Finanzverwaltung

Organisationsänderungen (a)

GB 15.02 - Steuer- & Zollverwaltung				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
	A.II.3 Technische Anlagen		12.369,60	-12.369,60
	A.II.3.3 Fahrzeuge		12.369,60	-12.369,60
20	Kraftfahrzeuge	27.01.2023	0,00	-12.369,60
20	Kraftfahrzeuge	30.09.2023	12.369,60	0,00
	A.II.4 Amts- , Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	-2.249,24
403	Sonst.elekt.r.Masch.	29.11.2023	0,00	-1.097,16
10	Möbel	29.11.2023	0,00	-1.152,08
	Summe		12.369,60	-14.618,84

GB 15.03 - Rechtsvertretung & Rechtsinstanz				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
	A.II.4 Amts- , Betriebs- und Geschäftsausstattung		2.249,24	0,00
403	Sonst.elekt.r.Masch.	29.11.2023	1.097,16	0,00
10	Möbel	29.11.2023	1.152,08	0,00
	Summe		2.249,24	0,00

UG 15 - Finanzverwaltung				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
	A.II.3 Technische Anlagen		12.369,60	-12.369,60
	A.II.3.3 Fahrzeuge		12.369,60	-12.369,60
20	Kraftfahrzeuge		12.369,60	-12.369,60
	A.II.4 Amts- , Betriebs- und Geschäftsausstattung		2.249,24	-2.249,24
403	Sonst.elekt.r.Masch.		1.097,16	-1.097,16
10	Möbel		1.152,08	-1.152,08
	Summe		14.618,84	-14.618,84

Organisationsänderungen (b)

GB 15.02 - Steuer- & Zollverwaltung			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-8.864,88	8.864,88	3.504,72	-3.504,72
-8.864,88	8.864,88	3.504,72	-3.504,72
0,00	8.864,88	0,00	-3.504,72
-8.864,88	0,00	3.504,72	0,00
0,00	2.249,24	0,00	0,00
0,00	1.097,16	0,00	0,00
0,00	1.152,08	0,00	0,00
-8.864,88	11.114,12	3.504,72	-3.504,72

GB 15.03 - Rechtsvertretung & Rechtsinstanz			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-2.249,24	0,00	0,00	0,00
-1.097,16	0,00	0,00	0,00
-1.152,08	0,00	0,00	0,00
-2.249,24	0,00	0,00	0,00

UG 15 - Finanzverwaltung			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-8.864,88	8.864,88	3.504,72	-3.504,72
-8.864,88	8.864,88	3.504,72	-3.504,72
-8.864,88	8.864,88	3.504,72	-3.504,72
-2.249,24	2.249,24	0,00	0,00
-1.097,16	1.097,16	0,00	0,00
-1.152,08	1.152,08	0,00	0,00
-11.114,12	11.114,12	3.504,72	-3.504,72

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 18 Fremdenwesen

Organisationsänderungen (a)

GB 18.01 - Fremdenwesen				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisations- änderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
	A.II.4 Amts- , Betriebs- und Geschäftsausstattung		32.398,62	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	01.11.2023	27.744,01	0,00
57	Telekommunikation	01.11.2023	2.979,07	0,00
55	Medizinische Ausrüstungen	01.04.2023	1.675,54	0,00
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	30.09.2023	0,00	-975,60
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	03.10.2023	0,00	975,60
	Summe		32.398,62	0,00

Organisationsänderungen (b)

GB 18.01 - Fremdenwesen			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-31.283,18	0,00	1.115,44	0,00
-27.744,01	0,00	0,00	0,00
-2.729,33	0,00	249,74	0,00
-809,84	0,00	865,70	0,00
0,00	430,89	0,00	-544,71
0,00	-430,89	0,00	544,71
-31.283,18	0,00	1.115,44	0,00

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 43 Klima, Umwelt und Energie

Organisationsänderungen (a)

GB 43.01 - Klima und Energie				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
	A.II.3 Technische Anlagen		0,00	-78.646,41
	A.II.3.1 Technische Anlagen		0,00	-78.646,41
41	Motoren und Turbinen	06.02.2023	0,00	-1.104,00
48	Sonstige Maschinen	06.02.2023	0,00	-77.542,41
	A.II.4 Amts- , Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.138,80	-23.043.886,74
400	Großrechnensysteme	06.02.2023	0,00	-533.749,14
402	Arbeitsplatzausst.	06.02.2023	0,00	-117.332,80
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	06.02.2023	0,00	-125.325,95
51	Elektronische Anlagen	06.02.2023	0,00	-37.934,74
57	Telekommunikation	06.02.2023	0,00	-5.056,54
54	Mess- und Kontrollinstrumente	31.01.2023	1.138,80	-1.138,80
54	Mess- und Kontrollinstrumente	06.02.2023	0,00	-22.184.367,65
56	Fotografische Ausrüstungen	06.02.2023	0,00	-8.298,97
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	06.02.2023	0,00	-24.082,75
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	06.02.2023	0,00	-846,24
90	Sonstiges Inventar	06.02.2023	0,00	-5.753,16
	Summe		1.138,80	-23.122.533,15

GB 43.02 - Umwelt und Kreislaufwirtschaft				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
	A.II.3 Technische Anlagen		78.646,41	0,00
	A.II.3.1 Technische Anlagen		78.646,41	0,00
41	Motoren und Turbinen	06.02.2023	1.104,00	0,00
48	Sonstige Maschinen	06.02.2023	77.542,41	0,00
	A.II.4 Amts- , Betriebs- und Geschäftsausstattung		23.047.195,68	-4.447,74
400	Großrechnensysteme	06.02.2023	533.749,14	0,00
402	Arbeitsplatzausst.	06.02.2023	117.332,80	0,00
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen	06.02.2023	125.325,95	0,00
51	Elektronische Anlagen	06.02.2023	38.014,48	0,00
51	Elektronische Anlagen	30.06.2023	1.026,00	-1.105,74
57	Telekommunikation	06.02.2023	5.056,54	0,00
54	Mess- und Kontrollinstrumente	06.02.2023	22.180.704,29	0,00
54	Mess- und Kontrollinstrumente	30.09.2023	4.802,16	-1.138,80
54	Mess- und Kontrollinstrumente	31.10.2023	2.203,20	-2.203,20
56	Fotografische Ausrüstungen	06.02.2023	8.298,97	0,00
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.	06.02.2023	24.082,75	0,00
59	Sonstige Betriebseinrichtungen	06.02.2023	846,24	0,00
90	Sonstiges Inventar	06.02.2023	5.753,16	0,00
	Summe		23.125.842,09	-4.447,74

Organisationsänderungen (b)

GB 43.01 - Klima und Energie			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
0,00	78.646,41	0,00	0,00
0,00	78.646,41	0,00	0,00
0,00	1.104,00	0,00	0,00
0,00	77.542,41	0,00	0,00
-585,22	22.463.081,46	553,58	-580.805,28
0,00	471.629,48	0,00	-62.119,66
0,00	114.334,42	0,00	-2.998,38
0,00	57.134,43	0,00	-68.191,52
0,00	26.543,07	0,00	-11.391,67
0,00	4.371,44	0,00	-685,10
-585,22	585,22	553,58	-553,58
0,00	21.758.018,05	0,00	-426.349,60
0,00	6.943,05	0,00	-1.355,92
0,00	18.614,35	0,00	-5.468,40
0,00	282,07	0,00	-564,17
0,00	4.625,88	0,00	-1.127,28
-585,22	22.541.727,87	553,58	-580.805,28

GB 43.02 - Umwelt und Kreislaufwirtschaft			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-78.646,41	0,00	0,00	0,00
-78.646,41	0,00	0,00	0,00
-1.104,00	0,00	0,00	0,00
-77.542,41	0,00	0,00	0,00
-22.464.945,25	2.449,01	582.250,43	-1.998,73
-471.629,48	0,00	62.119,66	0,00
-114.334,42	0,00	2.998,38	0,00
-57.134,43	0,00	68.191,52	0,00
-26.544,16	0,00	11.470,32	0,00
-883,50	884,59	142,50	-221,15
-4.371,44	0,00	685,10	0,00
-21.756.135,49	0,00	424.568,80	0,00
-2.467,78	585,22	2.334,38	-553,58
-979,20	979,20	1.224,00	-1.224,00
-6.943,05	0,00	1.355,92	0,00
-18.614,35	0,00	5.468,40	0,00
-282,07	0,00	564,17	0,00
-4.625,88	0,00	1.127,28	0,00
-22.543.591,66	2.449,01	582.250,43	-1.998,73

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 43 Klima, Umwelt und Energie

Organisationsänderungen (c)

UG 43 - Klima, Umwelt und Energie				
AKZ	Bezeichnung	Stichtag der Organisationsänderung	Anschaffungs- und Herstellungskosten	
			Zugänge	Abgänge
	A.II.3 Technische Anlagen		78.646,41	-78.646,41
	A.II.3.1 Technische Anlagen		78.646,41	-78.646,41
41	Motoren und Turbinen		1.104,00	-1.104,00
48	Sonstige Maschinen		77.542,41	-77.542,41
	A.II.4 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		23.048.334,48	-23.048.334,48
400	Großrechnensysteme		533.749,14	-533.749,14
402	Arbeitsplatzausst.		117.332,80	-117.332,80
50	Lüftungs- u. Kühleinrichtungen		125.325,95	-125.325,95
51	Elektronische Anlagen		39.040,48	-39.040,48
57	Telekommunikation		5.056,54	-5.056,54
54	Mess- und Kontrollinstrumente		22.188.848,45	-22.188.848,45
56	Fotografische Ausrüstungen		8.298,97	-8.298,97
11	Sonst. Einrichtungsgegenst.		24.082,75	-24.082,75
59	Sonstige Betriebseinrichtungen		846,24	-846,24
90	Sonstiges Inventar		5.753,16	-5.753,16
	Summe		23.126.980,89	-23.126.980,89

Organisationsänderungen (d)

UG 43 - Klima, Umwelt und Energie			
Kumulierte Abschreibung		Buchwert	
Zugänge	Abgänge	Zugänge	Abgänge
-78.646,41	78.646,41	0,00	0,00
-78.646,41	78.646,41	0,00	0,00
-1.104,00	1.104,00	0,00	0,00
-77.542,41	77.542,41	0,00	0,00
-22.465.530,47	22.465.530,47	582.804,01	-582.804,01
-471.629,48	471.629,48	62.119,66	-62.119,66
-114.334,42	114.334,42	2.998,38	-2.998,38
-57.134,43	57.134,43	68.191,52	-68.191,52
-27.427,66	27.427,66	11.612,82	-11.612,82
-4.371,44	4.371,44	685,10	-685,10
-21.760.167,69	21.760.167,69	428.680,76	-428.680,76
-6.943,05	6.943,05	1.355,92	-1.355,92
-18.614,35	18.614,35	5.468,40	-5.468,40
-282,07	282,07	564,17	-564,17
-4.625,88	4.625,88	1.127,28	-1.127,28
-22.544.176,88	22.544.176,88	582.804,01	-582.804,01

2.1 Übersicht über die Entwicklung der Buchwerte von Leasing-/Mietobjekten (Finanzierungs-Leasing beim Leasingnehmer/Mieter)

(Beträge in Euro)

Übersicht über die Entwicklung der Buchwerte von Leasing-/Mietobjekten (Finanzierungs-Leasing beim Leasingnehmer/Mieter)
(a)

Bilanzposition - Bund	AKZ	Anschaffungskosten	kumulierte Abschreibung	Buchwert	
				31.12.2023	31.12.2022
A.II.2.1	06	20.018.576,94	-2.260.951,55	17.757.625,39	18.007.857,60
A.II.3.1	45	0,00	0,00	0,00	0,00
A.II.3.1	48	0,00	0,00	0,00	0,00
A.II.3.3	20	937.099,98	-175.684,17	761.415,81	733.113,34
A.II.4	402	0,00	0,00	0,00	0,00
A.II.4	403	94.235,64	-43.976,61	50.259,03	79.638,53
A.II.4	57	1.374.683,37	-1.327.611,17	47.072,20	428.367,21
A.II.4	54	99.300,00	-79.302,08	19.997,92	28.272,92
A.II.4	56	0,00	0,00	0,00	0,00
A.II.4	58	0,00	0,00	0,00	0,00
A.II.4	59	7.546,56	-188,66	7.357,90	0,00
A.II.4	90	0,00	0,00	0,00	0,00
	Summe	22.531.442,49	-3.887.714,24	18.643.728,25	19.277.249,60

2.2 Übersicht über die Summe der künftigen Mindestleasing-/-mietzahlungen auf Grund von unkündbaren Leasing-/Mietverhältnissen (Operating-Leasing beim Leasingnehmer/Mieter)
(Beträge in Euro)

Übersicht über die Summe der künftigen Mindestleasing-/-mietzahlungen auf Grund von unkündbaren Leasing-/Mietverhältnissen (Operating-Leasing beim Leasingnehmer/Mieter) (a)

Bilanzposition	AKZ	Summe der ausstehenden Mindestleasing-/-mietzahlungen auf Grund von unkündbaren Leasing-/Mietverhältnissen			
		Bis zu 1 Jahr	Länger als 1 Jahr und bis zu 5	Länger als 5 Jahre	Summe
A.III.2.3		60.103,24	0,00	12.858.559,64	12.918.662,88
A.II.2	6	4.395.842,18	0,00	45.213.962,14	49.609.804,32
A.II.2.1	60	2.145.205,94	3.421.496,33	0,00	5.566.702,27
A.II.3	20	1.708.180,20	1.789.965,14	0,00	3.498.145,34
A.II.3.1	400	0,00	0,00	0,00	0,00
A.II.3.3	20	17.968,00	357.716,04	0,00	375.684,04
	200	0,00	0,00	0,00	0,00
	200-000	126.412,44	20.774,82	0,00	147.187,26
	201	128.457,54	465.579,35	2.929,53	596.966,42
A.II.4	40	108.694,66	0,00	0,00	108.694,66
	100-10	905,85	4.529,25	0,00	5.435,10
	110-01	10.269,39	22.426,85	0,00	32.696,24
	200-01	1.385.319,23	4.206.087,67	0,00	5.591.406,90
	400-01	387,54	1.550,14	0,00	1.937,68
	402-004	0,00	1.770.948,68	31.920,00	1.802.868,68
	402-008	0,00	12.052,80	0,00	12.052,80
	402-99	10.800,00	32.400,00	0,00	43.200,00
	403-04	763.000,57	3.010.888,25	0,00	3.773.888,82
	403-06	1.700,00	5.100,00	0,00	6.800,00
	450-04	60.345,08	10.500,00	0,00	70.845,08
	500-01/				
	900-01	35.000,00	105.000,00	0,00	140.000,00
	530-02	5.000,00	15.000,00	0,00	20.000,00
	540-03	2.500,00	7.500,00	0,00	10.000,00
	581-02				
	/900-01	11.000,00	33.000,00	0,00	44.000,00
		13.640,20	5.017,32	0,00	18.657,52
	Summe	10.990.732,06	15.297.532,64	58.107.371,31	84.395.636,01

2.3 Übersicht über die Summe der künftigen Mindestleasing-/-mietzahlungen auf Grund von unkündbaren Leasing-/Mietverhältnissen (Operating-Leasing beim Leasinggeber/Vermieter)

(Beträge in Euro)

Übersicht über die Summe der künftigen Mindestleasing-/-mietzahlungen auf Grund von unkündbaren Leasing-/Mietverhältnissen (Operating-Leasing beim Leasinggeber/Vermieter) (a)

Bilanzposition	AKZ	Summe der künftigen Mindestleasing-/-mietzahlungen aus unkündbaren Leasingverhältnissen			
		Bis zu 1 Jahr	Länger als 1 Jahr und bis zu 5	Länger als 5 Jahre	Summe
A.III.02.03	200	0,00	524.000,00	0,00	524.000,00
	480	0,00	73.000,00	0,00	73.000,00
A.III.2	200	33.732,86	155.726,96	0,00	189.459,82
	402	0,00	311.713,02	0,00	311.713,02
A.II.3.1	400	12.317,00	12.317,00	0,00	24.634,00
A.II.3.3	200	39.684,24	29.700,72	0,00	69.384,96
		9.000,00	0,00	0,00	9.000,00
A.II.4		74.200,00	374.900,00	0,00	449.100,00
D.II	200	0,00	137.484.000,00	0,00	137.484.000,00
E.II	200	45.828.000,00	0,00	0,00	45.828.000,00
	Summe	45.996.934,10	138.965.357,70	0,00	184.962.291,80

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.1 Beteiligungsspiegel

(Beträge in Euro)

Beteiligungsspiegel (a)

UG	Bezeichnung	Rechtsform	Beteiligungsart	Anteil in % zum 31.12.2023	Buchwert zum 31.12.2022	Zugänge
02	Bundesgesetzgebung					
	Fonds zur Instandsetzung der jüd. Friedhöfe in Österreich	Fonds öffentlichen Rechts	V	100,00	0,00	0,00
	Margaretha Lupac-Stiftung für Parlamentarismus u. Demokratie	Sonstige Körperschaften	V	100,00	1.650.680,17	0,00
	Nationalfonds der Republik Österreich	Fonds öffentlichen Rechts	V	100,00	0,00	0,00
	Bundesgesetzgebung				1.650.680,17	
10	Bundeskanzleramt					
	Bundesanstalt "Statistik Österreich"	Sonstige Körperschaften	V	100,00	13.066.663,00	0,00
	Dokumentationsstelle Politischer Islam	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	50.025,53	0,00
	Rundfunk und Telekom Regulierungs-GmbH (RTR-GmbH)	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	3.703.707,56	0,00
	Wiener Zeitung GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	22.784.937,38	0,00
	Zukunftsfonds der Republik Österreich	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	2.421.891,88	0,00
	Österreichischer Frauenfonds	Sonstige Körperschaften	V	100,00	50.000,00	0,00
	Österreichischer Integrationsfonds	Bundesges. eing. gemeinnü. Stiftung o. Fonds	V	100,00	11.006.156,67	0,00
	Bundeskanzleramt				53.083.382,02	
11	Inneres					
	Bekleidungswirtschaftsfonds der Exekutive des BM.I	Privatrechtl. Fonds d. Bundes nach d. BStFG	V	100,00	7.437.280,44	0,00
	Bundesanstalt KZ-Gedenkstätte Mauthausen/Mauthausen Memorial	Anstalt öffentlichen Rechts	V	100,00	1.121.414,56	0,00
	Gendarmeriejubiläumsfonds 1949	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	1.270.074,21	0,00
	Unterstützungsinstitut der Bundespolizei	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	25.239.572,51	0,00

Beteiligungsspiegel (b)

Umbuchungen	Ab- /Zuschreibungen	Abgänge	Buchwert zum 31.12.2023	Neubewertungs- rücklage zum 31.12.2023	Fremdwährungs- umrechnungsrück- lage zum 31.12.2023
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	-6.696,27	0,00	1.643.983,90	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	-6.696,27	0,00	1.643.983,90	0,00	0,00
0,00	-1.452.445,32	0,00	11.614.217,68	2.302.642,68	0,00
0,00	110,35	0,00	50.135,88	135,88	0,00
0,00	-18.950,56	0,00	3.684.757,00	8.365,73	0,00
0,00	-397.992,87	0,00	22.386.944,51	3.103.989,33	0,00
0,00	358.032,40	0,00	2.779.924,28	0,00	0,00
0,00	81.392,46	0,00	131.392,46	81.392,46	0,00
0,00	10.648,65	0,00	11.016.805,32	1.450.716,89	0,00
0,00	-1.419.204,89	0,00	51.664.177,13	6.947.242,97	0,00
0,00	1.840.952,99	0,00	9.278.233,43	4.869.745,97	0,00
0,00	0,00	0,00	1.121.414,56	337.665,44	0,00
0,00	0,00	0,00	1.270.074,21	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	25.239.572,51	10.280.065,86	0,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.1 Beteiligungsspiegel

(Beträge in Euro)

Beteiligungsspiegel (c)

UG	Bezeichnung	Rechtsform	Beteili- gungs- art	Anteil in % zum 31.12. 2023	Buchwert zum 31.12.2022	Zugänge
	Wohlfahrtsfonds der Bundespolizei	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	2.473.628,11	0,00
	Wohlfahrtsfonds für die Exekutive des Bundes	Privatrechtl. Fonds d. Bundes nach d. BStFG	V	100,00	1.980.462,67	0,00
	Inneres				39.522.432,50	
12	Äußeres					
	"Österreich Institut G.m.b.H."	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	1.267.351,46	0,00
	Austrian Development Agency	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	4.358.548,91	0,00
	Diplomatische Akademie Wien	Körperschaft öffentlichen Rechts (HVerw)	V	100,00	1.061.335,25	0,00
	Wohnungsaktiengesellschaft 1016 PROPERTIES INC	Aktiengesellschaft	S	2,11	91.945,90	0,00
	Wohnungsaktiengesellschaft ASUNTO	Aktiengesellschaft	S	15,51	69.021,82	0,00
	Wohnungsaktiengesellschaft, 1060 FIFTH AVENUE CORPORATION	Aktiengesellschaft	S	2,68	185.887,20	0,00
	Äußeres				7.034.090,54	
13	Justiz					
	Berglandmilch eGen	Genossenschaft	S		247,95	0,00
	Braunvieh Weststeiermark reg. GenmbH	Genossenschaft	S		0,18	0,00
	Justizbetreuungsagentur	Anstalt öffentlichen Rechts	V	100,00	6.469.233,82	0,00
	Lagerhaus Graz Land eGen	Genossenschaft	S		216,52	0,00
	Landw. Genossenschaft Klagenfurt-St. Veit-Rosental eGen	Genossenschaft	S		108,24	0,00
	MGN Milchgenossenschaft	Genossenschaft	S		171,35	0,00
	Niederösterreich reg. GenmbH	Genossenschaft	S		171,35	0,00
	Raiffeisen-Lagerhaus NÖ Süd eGen	Priv. Grunds.	S		4,28	0,00
	Raiffeisen-Lagerhaus Wiener Becken eGen	Genossenschaft	S		962,36	0,00
	Rinderzucht Steiermark eG	Genossenschaft	S		0,06	0,00
	caRINDthia ZVB eGen	Genossenschaft	S		0,29	0,00
	Justiz				6.470.945,05	
14	Militärische Angelegenheiten					

Beteiligungsspiegel (d)

Umbuchungen	Ab- /Zuschreibungen	Abgänge	Buchwert zum 31.12.2023	Neubewertungs- rücklage zum 31.12.2023	Fremdwährungs- umrechnungsrück- lage zum 31.12.2023
0,00	0,00	0,00	2.473.628,11	403.480,05	0,00
0,00	0,00	0,00	1.980.462,67	1.108.902,21	0,00
0,00	1.840.952,99	0,00	41.363.385,49	16.999.859,53	0,00
0,00	167.504,04	0,00	1.434.855,50	386.079,58	0,00
0,00	-533.991,88	0,00	3.824.557,03	0,00	0,00
0,00	-708.503,66	0,00	352.831,59	0,00	0,00
0,00	-2.522,17	0,00	89.423,73	51.156,31	8.422,51
0,00	0,00	0,00	69.021,82	6.175,15	0,00
0,00	811,69	0,00	186.698,89	17.178,67	25.559,02
0,00	-1.076.701,98	0,00	5.957.388,56	460.589,71	33.981,53
0,00	-4,04	0,00	243,91	42,18	0,00
0,00	0,00	0,00	0,18	0,01	0,00
0,00	703.449,10	0,00	7.172.682,92	6.946.865,32	0,00
0,00	14,34	0,00	230,86	132,19	0,00
0,00	7,11	0,00	115,35	57,41	0,00
0,00	41,48	0,00	212,83	57,28	0,00
0,00	0,00	0,00	4,28	0,03	0,00
0,00	48,03	0,00	1.010,39	557,60	0,00
0,00	0,00	0,00	0,06	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,29	0,00	0,00
0,00	703.556,02	0,00	7.174.501,07	6.947.712,02	0,00

3.1 Beteiligungsspiegel

(Beträge in Euro)

Beteiligungsspiegel (e)

UG	Bezeichnung	Rechtsform	Beteiligungsart	Anteil in % zum 31.12.2023	Buchwert zum 31.12.2022	Zugänge
	Vereinigte Altösterreichische Militärstiftungen	Öffentlich rechtliche Körperschaft	V	100,00	36.365.167,70	0,00
	Militärische Angelegenheiten				36.365.167,70	
17	Öffentlicher Dienst und Sport					
	Bundes-Sport GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	32.911.035,27	0,00
	Nationale Anti Doping Agentur Austria GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	53,00	495.140,24	0,00
	Öffentlicher Dienst und Sport				33.406.175,51	
18	Fremdenwesen					
	Bundesagentur für Betreuungs- und Unterstützungsleistungen	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	1.300.000,00	0,00
	Fremdenwesen				1.300.000,00	
20	Arbeit					
	AMS Österreich	Anstalt öffentlichen Rechts	V	100,00	384.458.660,04	0,00
	IEF Insolvenz-Entgelt-Fonds	Sonstige Körperschaften	V	100,00	910.562.484,83	0,00
	IEF-Service GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	95.156,30	0,00
	Arbeit				1.295.116.301,17	
21	Soziales und Konsumentenschutz					
	Anerkennungsfonds FreiwG	Öffentlich rechtliche Körperschaft	V	100,00	2.238.780,24	0,00
	Ausgleichstaxfonds Wien BM für Soziales	Fonds	V	100,00	202.400.977,58	0,00
	Bundesanstalt "Fachstelle Normungsbeteiligung"	Sonstige Rechtsträger	V	100,00	0,00	0,00
	Erzb.Ladislau v.Pyrker u.Erzh.Albrecht Gasteiner Badestift.	Sonstige Körperschaften	V	100,00	5.555.827,62	0,00
	Hilfsfonds	Fonds	V	100,00	13.084,23	0,00
	Unterstützungsfonds für Menschen mit Behinderung	Fonds	V	100,00	76.191.146,66	0,00
	Soziales und Konsumentenschutz				286.399.816,33	
24	Gesundheit					
	ELGA GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	A	33,33	1.116.210,55	0,00

Beteiligungsspiegel (f)

Umbuchungen	Ab- /Zuschreibungen	Abgänge	Buchwert zum 31.12.2023	Neubewertungs- rücklage zum 31.12.2023	Fremdwährungs- umrechnungsrück- lage zum 31.12.2023
0,00	-148.451,01	0,00	36.216.716,69	32.603.489,13	0,00
0,00	-148.451,01	0,00	36.216.716,69	32.603.489,13	0,00
0,00	483.851,86	0,00	33.394.887,13	6.200.241,95	0,00
0,00	20.099,26	0,00	515.239,50	304.240,59	0,00
0,00	503.951,12	0,00	33.910.126,63	6.504.482,54	0,00
0,00	0,00	0,00	1.300.000,00	300.000,00	0,00
0,00	0,00	0,00	1.300.000,00	300.000,00	0,00
0,00	0,00	0,00	384.458.660,04	249.932.447,03	0,00
0,00	-177.053.174,58	0,00	733.509.310,25	562.656.552,78	0,00
0,00	0,00	0,00	95.156,30	0,00	0,00
0,00	-177.053.174,58	0,00	1.118.063.126,59	812.588.999,81	0,00
0,00	717.590,22	0,00	2.956.370,46	2.554.779,21	0,00
0,00	-26.228.952,59	0,00	176.172.024,99	92.176.968,97	0,00
0,00	213.680,54	0,00	213.680,54	213.680,54	0,00
0,00	-96.511,11	0,00	5.459.316,51	0,00	0,00
0,00	1.651.092,13	0,00	1.664.176,36	1.651.283,77	0,00
0,00	73.968.927,78	0,00	150.160.074,44	138.526.821,77	0,00
0,00	50.225.826,97	0,00	336.625.643,30	235.123.534,26	0,00
0,00	15.875,16	0,00	1.132.085,71	0,00	0,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.1 Beteiligungsspiegel

(Beträge in Euro)

Beteiligungsspiegel (g)

UG	Bezeichnung	Rechtsform	Beteili- gungs- art	Anteil in % zum 31.12. 2023	Buchwert zum 31.12.2022	Zugänge
	Gesundheit Österreich GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	3.138.901,97	0,00
	Gesundheitsplanungs GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	A	33,33	5.156,44	0,00
	HTA Austria GmbH		S	16,00	91.226,78	0,00
	Österr. Agentur für Gesundheit und Ernährungssicherheit GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	50,00	36.022.696,36	0,00
	Gesundheit				40.374.192,10	
25	Familie und Jugend					
	Bundesstelle für Sektenfragen	Anstalt öffentli- chen Rechts	V	100,00	11.587,44	0,00
	Familie & Beruf Management GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	300.420,05	0,00
	Familie und Jugend				312.007,49	
31	Wissenschaft und Forschung					
	Agentur für Qualitätssicherung und Akkreditierung Austria	Öffentlich recht- liche Körper- schaft	V	100,00	486.697,28	0,00
	Akademie der bildenden Künste Wien	Juristische Per- son öffentlichen Rechts	V	100,00	11.630.820,40	0,00
	Alpen-Adria-Universität Klag- enfurt	Juristische Per- son öffentlichen Rechts	V	100,00	8.516.986,69	0,00
	Die Österreichische Bibliothek- verbund und Service GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	6.602.972,27	0,00
	Donau-Universität Krems	Juristische Per- son öffentlichen Rechts	V	100,00	9.799.583,18	0,00
	Fonds zur Förderung der wis- senschaftlichen Forschung	Juristische Per- son öffentlichen Rechts	V	100,00	180.323,02	0,00
	GeoSphere Austria	Sonstige Körper- schaften	V	100,00	0,00	17.325.873,00
	Institute of Science and Tech- nology - Austria	Juristische Per- son öffentlichen Rechts	A	50,00	36.175.237,19	0,00
	Internationales Studentenhaus, gemeinnützige GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	A	25,00	1.605.058,09	0,00

Beteiligungsspiegel (h)

Umbuchungen	Ab- /Zuschreibungen	Abgänge	Buchwert zum 31.12.2023	Neubewertungs- rücklage zum 31.12.2023	Fremdwährungs- umrechnungsrück- lage zum 31.12.2023
0,00	0,00	0,00	3.138.901,97	0,00	0,00
0,00	-80,73	0,00	5.075,71	0,00	0,00
0,00	24.908,45	0,00	116.135,23	110.375,23	0,00
0,00	-5.701.399,16	0,00	30.321.297,20	24.999.654,12	0,00
0,00	-5.660.696,28	0,00	34.713.495,82	25.110.029,35	0,00
0,00	28.738,41	0,00	40.325,85	20.743,49	0,00
0,00	33.933,64	0,00	334.353,69	132.128,01	0,00
0,00	62.672,05	0,00	374.679,54	152.871,50	0,00
0,00	-266.554,09	0,00	220.143,19	59.742,22	0,00
0,00	0,00	0,00	11.630.820,40	5.275.708,22	0,00
0,00	3.259.982,99	0,00	11.776.969,68	7.698.572,26	0,00
0,00	1.481.327,45	0,00	8.084.299,72	4.784.760,10	0,00
0,00	0,00	0,00	9.799.583,18	0,00	0,00
0,00	-138.690,14	0,00	41.632,88	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	17.325.873,00	0,00	0,00
0,00	-10.032.439,61	0,00	26.142.797,58	24.479.455,45	0,00
0,00	0,00	0,00	1.605.058,09	807.121,16	0,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.1 Beteiligungsspiegel

(Beträge in Euro)

Beteiligungsspiegel (i)

UG	Bezeichnung	Rechtsform	Beteiligungsart	Anteil in % zum 31.12.2023	Buchwert zum 31.12.2022	Zugänge
	Karl-Franzens-Universität Graz	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	84.788.694,44	0,00
	Medizinische Universität Graz	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	24.766.836,52	0,00
	Medizinische Universität Innsbruck	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	3.667.211,52	0,00
	Medizinische Universität Wien	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	8.198.637,92	0,00
	Montanuniversität Leoben	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	103.206.030,11	0,00
	OeAD-GmbH - Agentur für Bildung und Internationalisierung	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	2.087.142,41	0,00
	Paris-Lodron-Universität Salzburg	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	16.750.530,67	0,00
	Rat für Forschung und Technologieentwicklung "FTE-Rat"	Juristische Person öffentlichen Rechts	V		16.770,02	0,00
	Rat für Forschung, Wissens-, Innovation und Technologieentw.	Sonstige Rechtsträger	V	100,00	0,00	54.348,34
	Technische Universität Graz	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	52.178.601,67	0,00
	Technische Universität Wien	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	83.960.857,85	0,00
	Universität Innsbruck	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	40.786.763,75	0,00
	Universität Linz	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	35.421.219,31	0,00
	Universität Mozarteum Salzburg	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	17.884.544,08	0,00
	Universität Wien	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	148.090.839,33	0,00

Beteiligungsspiegel (j)

Umbuchungen	Ab- /Zuschreibungen	Abgänge	Buchwert zum 31.12.2023	Neubewertungs- rücklage zum 31.12.2023	Fremdwährungs- umrechnungsrück- lage zum 31.12.2023
0,00	0,00	0,00	84.788.694,44	34.684.288,73	0,00
0,00	7.500.647,25	0,00	32.267.483,77	11.540.329,20	0,00
0,00	414.293,19	0,00	4.081.504,71	1.785.251,09	0,00
0,00	8.784.747,61	0,00	16.983.385,53	16.983.385,53	0,00
0,00	21.022.207,29	0,00	124.228.237,40	95.174.261,36	0,00
0,00	0,00	0,00	2.087.142,41	960.426,03	0,00
0,00	6.971.558,91	0,00	23.722.089,58	7.155.447,14	0,00
0,00	0,00	-16.770,02	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	54.348,34	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	52.178.601,67	27.296.545,71	0,00
0,00	0,00	0,00	83.960.857,85	49.360.802,49	0,00
0,00	17.133.473,01	0,00	57.920.236,76	40.145.436,34	0,00
0,00	0,00	0,00	35.421.219,31	14.032.239,52	0,00
0,00	0,00	0,00	17.884.544,08	11.384.615,94	0,00
0,00	0,00	0,00	148.090.839,33	0,00	0,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.1 Beteiligungsspiegel

(Beträge in Euro)

Beteiligungsspiegel (k)

UG	Bezeichnung	Rechtsform	Beteiligungsart	Anteil in % zum 31.12.2023	Buchwert zum 31.12.2022	Zugänge
	Universität für Bodenkultur Wien	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	53.423.115,30	0,00
	Universität für Musik und darstellende Kunst Graz	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	14.749.529,60	0,00
	Universität für Musik und darstellende Kunst Wien	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	30.966.470,08	0,00
	Universität für angewandte Kunst Wien	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	6.239.440,32	0,00
	Universität für künstlerische und industr. Gestaltung Linz	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	419.223,14	0,00
	Veterinärmedizinische Universität Wien	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	20.824.234,86	0,00
	Wirtschaftsuniversität Wien	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	77.175.878,70	0,00
	Österreichische Akademie der Wissenschaften	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	17.026.736,87	0,00
	Österreichische Mensen-Betriebsgesellschaft m.b.H.	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	3.637.888,70	0,00
	Wissenschaft und Forschung				921.264.875,29	
32	Kunst und Kultur					
	AUSTRIA FILM UND VIDEO GMBH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	108.482,20	0,00
	Albertina	Wissenschaftliche Anstalt öffentlichen R	V	100,00	63.162.967,63	0,00
	Bundestheater-Holding GmbH	Wissenschaftliche Anstalt öffentlichen R	V	100,00	12.606.734,69	0,00
	KHM-Museumsverband Künstler-Sozialversicherungsfonds	Wissenschaftliche Anstalt öffentlichen R	V	100,00	7.072.277,61	0,00
	MAK- Österreichisches Museum für angewandte Kunst	Fonds Körperschaft öffentlichen Rechts (HVerw)	V	100,00	10.111.601,35	0,00
					9.307.653,71	0,00

Beteiligungsspiegel (I)

Umbuchungen	Ab- /Zuschreibungen	Abgänge	Buchwert zum 31.12.2023	Neubewertungs- rücklage zum 31.12.2023	Fremdwährungs- umrechnungsrück- lage zum 31.12.2023
0,00	0,00	0,00	53.423.115,30	24.899.477,20	0,00
0,00	1.738.426,66	0,00	16.487.956,26	3.278.959,16	0,00
0,00	3.901.769,89	0,00	34.868.239,97	8.513.137,35	0,00
0,00	0,00	0,00	6.239.440,32	4.073.652,09	0,00
0,00	0,00	0,00	419.223,14	0,00	0,00
0,00	8.568.854,33	0,00	29.393.089,19	5.090.174,83	0,00
0,00	11.060.690,21	0,00	88.236.568,91	32.165.908,03	0,00
0,00	9.300.857,50	0,00	26.327.594,37	9.911.017,05	0,00
0,00	-1.693.686,41	0,00	1.944.202,29	0,00	0,00
0,00	89.007.466,04	-16.770,02	1.027.635.792,65	441.540.714,20	0,00
0,00	2.499,98	0,00	110.982,18	0,00	0,00
0,00	7.190.623,18	0,00	70.353.590,81	51.598.626,14	0,00
0,00	92.503,05	0,00	12.699.237,74	413.248,97	0,00
0,00	4.267.902,79	0,00	11.340.180,40	10.293.001,01	0,00
0,00	4.316.758,02	0,00	14.428.359,37	0,00	0,00
0,00	-208.505,46	0,00	9.099.148,25	3.456.869,85	0,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.1 Beteiligungsspiegel

(Beträge in Euro)

Beteiligungsspiegel (m)

UG	Bezeichnung	Rechtsform	Beteili- gungs- art	Anteil in % zum 31.12. 2023	Buchwert zum 31.12.2022	Zugänge
	Museum Moderner Kunst Stif- tung Ludwig Wien (MUMOK)	Wissenschaftli- che Anstalt öf- fentlichen R	V	100,00	14.516.219,28	0,00
	MuseumsQuartier Errichtungs- und BetriebsgesmbH	Wissenschaftli- che Anstalt öf- fentlichen R	V	75,00	1.791.134,99	0,00
	Naturhistorisches Museum	Wissenschaftli- che Anstalt öf- fentlichen R	V	100,00	7.129.813,00	0,00
	OESTERREICHISCHES FIL- MINSTITUT	Juristische Per- son öffentlichen Rechts	V	100,00	182.872,28	0,00
	Salzburger Festspielfonds	Sonstige Körper- schaften	A	40,00	9.355.125,05	0,00
	THEATER DER JUGEND	Wissenschaftli- che Anstalt öf- fentlichen R	A	49,00	1.364.950,26	0,00
	TIROLER FESTSPIELE ERL Gemeinnützige Privatstiftung	Sonstige Körper- schaften	V	20,00	4.205,27	0,00
	Technisches Museum Wien mit österreichischer Mediathek	Körperschaft öffentlichen Rechts (HVerw)	V	100,00	10.538.826,37	0,00
	Österreichische Galerie Bel- vedere	Körperschaft öffentlichen Rechts (HVerw)	V	100,00	99.272.868,41	0,00
	Österreichische Nationalbiblio- thek	Körperschaft öffentlichen Rechts (HVerw)	V	100,00	15.927.608,80	0,00
	Kunst und Kultur				262.453.340,90	
33	Wirtschaft (Forschung)					
	Österreichische Forschungsför- derungsgesellschaft mbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	50,00	9.218.616,50	0,00
	Wirtschaft (Forschung)				9.218.616,50	
40	Wirtschaft					
	Austria Wirtschaftsservice GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	50,00	70.419.866,07	0,00
	Austrian Business Agency	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	170.000,00	0,00
	Bundeswohnbaufonds	Sonstige Körper- schaften	V	100,00	1.135.948,11	0,00
	ERP-FONDS	Fonds aus eig. Bundesgesetzl. Grundlage	V	100,00	1.860.357.892,06	0,00

Beteiligungsspiegel (n)

Umbuchungen	Ab- /Zuschreibungen	Abgänge	Buchwert zum 31.12.2023	Neubewertungs- rücklage zum 31.12.2023	Fremdwährungs- umrechnungsrück- lage zum 31.12.2023
0,00	2.494.460,20	0,00	17.010.679,48	13.566.527,85	0,00
0,00	808.554,97	0,00	2.599.689,96	2.463.428,46	0,00
0,00	-643.337,38	0,00	6.486.475,62	0,00	0,00
0,00	13.046,05	0,00	195.918,33	0,00	0,00
0,00	-546.111,71	0,00	8.809.013,34	2.703.196,34	0,00
0,00	-176.192,20	0,00	1.188.758,06	597.857,30	0,00
0,00	-2.340,62	0,00	1.864,65	0,00	0,00
0,00	2.151.838,80	0,00	12.690.665,17	6.097.868,49	0,00
0,00	4.420.136,49	0,00	103.693.004,90	99.482.316,88	0,00
0,00	-1.524.613,59	0,00	14.402.995,21	3.149.288,11	0,00
0,00	22.657.222,57	0,00	285.110.563,47	193.822.229,40	0,00
0,00	152.158,50	0,00	9.370.775,00	0,00	0,00
0,00	152.158,50	0,00	9.370.775,00	0,00	0,00
0,00	843.540,71	0,00	71.263.406,78	22.831.793,98	0,00
0,00	0,00	0,00	170.000,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	1.135.948,11	0,00	0,00
0,00	-9.343.284,77	0,00	1.851.014.607,29	0,00	0,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.1 Beteiligungsspiegel

(Beträge in Euro)

Beteiligungsspiegel (o)

UG	Bezeichnung	Rechtsform	Beteili- gungs- art	Anteil in % zum 31.12. 2023	Buchwert zum 31.12.2022	Zugänge
	Schloß Schönbrunn Kultur- und Betriebsgesellschaft m.b.H.	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	80.773.000,00	0,00
	Schönbrunner Tiergarten-Gesellschaft m.b.H.	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	30.013.000,00	0,00
	Wirtschaft				2.042.869.706,24	
41	Mobilität					
	AIT Austrian Institute of Technology GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	50,46	17.917.671,53	0,00
	Austria Wirtschaftsservice GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	50,00	70.419.866,07	0,00
	AustriaTech Ges.des Bundes f. technologiepol. Maßnahmen GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	3.506.233,95	0,00
	Austro Control Ö. Gesellschaft für Zivilluftfahrt mbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	0,00	0,00
	Autobahnen- und Schnellstraßen-Finanzierungs-AG	Aktiengesellschaft	V	100,00	7.625.542.422,99	0,00
	Graz-Köflacher Bahn und Busbetrieb GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	118.007.029,96	0,00
	Klima- und Energiefonds	Fonds öffentlichen Rechts	V	50,00	105.583,63	0,00
	Kärntner Betriebsansiedlungs- und Beteiligungsges. m.b.H.	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	A	50,00	31.946.977,76	0,00
	Lokalbahn Lambach-Vorchdorf - Eggenberg AG	Aktiengesellschaft	V	72,51	392.027,79	0,00
	Neusiedler Seebahn GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	A	49,81	1.791.784,17	0,00
	One Mobility GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	64,42	2.305.486,47	0,00
	Raab-Oedenburg-Ebenfurter-Eisenbahn AG	Aktiengesellschaft	A	28,24	12.333.318,25	0,00
	Rat für Forschung und Technologieentwicklung "FTE-Rat"	Juristische Person öffentlichen Rechts	V		16.770,03	0,00
	Schienen Control Ö. Ges. f. Schienenverkehrsmarkt-reg.mbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	1.063.957,33	0,00

Beteiligungsspiegel (p)

Umbuchungen	Ab- /Zuschreibungen	Abgänge	Buchwert zum 31.12.2023	Neubewertungs- rücklage zum 31.12.2023	Fremdwährungs- umrechnungsrück- lage zum 31.12.2023
0,00	9.705.000,00	0,00	90.478.000,00	81.480.995,86	0,00
0,00	9.902.000,00	0,00	39.915.000,00	27.199.098,10	0,00
0,00	11.107.255,94	0,00	2.053.976.962,18	131.511.887,94	0,00
0,00	192.796,54	0,00	18.110.468,07	13.525.498,93	0,00
0,00	843.540,71	0,00	71.263.406,78	22.831.793,98	0,00
0,00	35.204,93	0,00	3.541.438,88	220.083,86	0,00
0,00	5.291.699,56	0,00	5.291.699,56	0,00	0,00
0,00	692.744.204,49	0,00	8.318.286.627,48	5.747.403.637,69	0,00
0,00	486.874,20	0,00	118.493.904,16	70.165.006,74	0,00
0,00	-1.765,72	0,00	103.817,91	101.706,66	0,00
0,00	1.221.602,57	0,00	33.168.580,33	5.635.322,81	0,00
0,00	23.508,02	0,00	415.535,81	136.442,80	0,00
0,00	313.863,45	0,00	2.105.647,62	934.081,72	0,00
0,00	-1.438.240,51	0,00	867.245,96	844.698,96	0,00
0,00	582.191,90	0,00	12.915.510,15	0,00	0,00
0,00	0,00	-16.770,03	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	1.063.957,33	122.479,76	0,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.1 Beteiligungsspiegel

(Beträge in Euro)

Beteiligungsspiegel (q)

UG	Bezeichnung	Rechtsform	Beteiligungsart	Anteil in % zum 31.12.2023	Buchwert zum 31.12.2022	Zugänge
	Schienerinfrastruktur-Dienstleistungs-gesellschaft mbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	10.001.316,14	0,00
	Silicon Austria Labs GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	50,10	761.019,00	0,00
	Verkehrsauskunft Österreich VAO GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	S	12,00	365.347,19	0,00
	Zillertaler Verkehrsbetriebe Aktiengesellschaft	Aktiengesellschaft	S	4,86	236.048,20	0,00
	via donau - Österreichische Wasserstraßen-Gesellschaft m.b.H	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	13.547.199,17	0,00
	Österreichische Bundesbahnen-Holding Aktiengesellschaft	Aktiengesellschaft	V	100,00	2.396.810.177,84	0,00
	Österreichische Forschungsförderungsgesellschaft mbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	50,00	9.218.616,50	0,00
	Mobilität				10.316.288.853,97	
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft					
	Agrarmarkt Austria	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	1.798.639,64	0,00
	BEST - Bioenergy and Sustainable Technologies GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	S	13,50	263.091,61	0,00
	Braunvieh Bezirk Liezen reg. GenmbH	Genossenschaft	S		10,00	0,00
	Bundesforschungs- u. Ausbildungszentr. f. Wald, NG u. Lands.	Sonstige Rechtsträger	V	100,00	384.523,01	0,00
	Lagerhaus Innviertel-Traunviertel-Urfahr eGen	Genossenschaft	S	0,02	168,00	0,00
	Landgenossenschaft Ennstal eGen	Genossenschaft	S	0,58	873.579,98	4.550,00
	Landw. Genossenschaft Klagenfurt-St. Veit-Rosental eGen	Genossenschaft	S		8,00	0,00
	Landwirtschaftl. Bundesversuchswirtschaften GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	80.884.047,38	0,00
	MGN Milchgenossenschaft Niederösterreich reg. GenmbH	Genossenschaft	S	0,02	6.940,24	0,00
	Nö. Genetik Rinderzuchtverband GenmbH	Genossenschaft	S	0,02	185,00	0,00

Beteiligungsspiegel (r)

Umbuchungen	Ab- /Zuschreibungen	Abgänge	Buchwert zum 31.12.2023	Neubewertungs- rücklage zum 31.12.2023	Fremdwährungs- umrechnungsrück- lage zum 31.12.2023
0,00	22.927,05	0,00	10.024.243,19	621.055,00	0,00
0,00	0,00	0,00	761.019,00	260.102,30	0,00
0,00	37.869,10	0,00	403.216,29	394.816,29	0,00
0,00	13.524,73	0,00	249.572,93	180.946,20	0,00
0,00	-16.351,25	0,00	13.530.847,92	2.836.654,38	0,00
0,00	1.856.698,37	0,00	2.398.666.876,21	147.029.559,59	0,00
0,00	152.158,50	0,00	9.370.775,00	0,00	0,00
0,00	702.362.306,64	-16.770,03	11.018.634.390,58	6.013.243.887,67	0,00
0,00	3.030.151,26	0,00	4.828.790,90	0,00	0,00
0,00	19.040,87	0,00	282.132,48	216.782,74	0,00
0,00	0,00	-10,00	0,00	0,00	0,00
0,00	-384.523,01	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	168,00	0,00	0,00
0,00	-11.968,04	0,00	866.161,94	215.871,41	0,00
0,00	0,00	0,00	8,00	0,00	0,00
0,00	694.274,62	0,00	81.578.322,00	1.963.762,21	0,00
0,00	512,10	0,00	7.452,34	1.027,27	0,00
0,00	0,00	0,00	185,00	0,00	0,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.1 Beteiligungsspiegel

(Beträge in Euro)

Beteiligungsspiegel (s)

UG	Bezeichnung	Rechtsform	Beteiligungsart	Anteil in % zum 31.12.2023	Buchwert zum 31.12.2022	Zugänge
	OÖ Rübenbauerngenossenschaft eGen	Genossenschaft	S	0,02	930,00	0,00
	Raiffeisen Lagerhaus St. Pölten reg. GenmbH	Genossenschaft	S	0,13	720,00	0,00
	Raiffeisen-Lagerhaus Korneuburg und Umgebung eGen	Genossenschaft	S	0,34	64.476,27	0,00
	Raiffeisen-Lagerhaus Wiener Becken eGen	Genossenschaft	S	0,04	581,44	0,00
	Rinderzucht Steiermark eG	Genossenschaft	S	0,04	20,00	0,00
	Spanische Hofreitschule - Lipizanergestüt Piber	Sonstige Rechtsträger	V	100,00	22.897.533,00	0,00
	Umwelt- und Wasserwirtschaftsfonds	Juristische Person öffentlichen Rechts	V	100,00	1.520.546.095,00	0,00
	caRINDthia ZVB eGen	Genossenschaft	S	0,03	8,00	0,00
	ÖZVG Österreichische Zuckerrübenverwertungsgenossenschaft	Genossenschaft	S		960,00	0,00
	Österr. Agentur für Gesundheit und Ernährungssicherheit GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	50,00	36.022.696,36	0,00
	Österreichische Bundesforste AG	Aktiengesellschaft	V	100,00	265.175.155,22	0,00
	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft				1.928.920.368,15	
43	Klima, Umwelt und Energie					
	DOLMA Impact Fund I	Sonstige Körperschaften	S	3,93	1.074.741,91	0,00
	Energie-Control Austria	Anstalt öffentlichen Rechts	V	100,00	925.152,44	0,00
	Klima- und Energiefonds	Fonds öffentlichen Rechts	V	50,00	105.583,63	0,00
	Nationalpark Donau-Auen GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	A	50,00	992.201,29	0,00
	Nationalpark Gesäuse GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	A	50,00	1.011.064,50	0,00
	Nationalpark Oberösterreichische Kalkalpen GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	A	50,00	289.298,37	0,00
	Nationalpark Thayatal GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	A	50,00	24.119,50	0,00
	Umweltbundesamt Gesellschaft mit beschränkter Haftung	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	8.015.608,98	0,00

Beteiligungsspiegel (t)

Umbuchungen	Ab- /Zuschreibungen	Abgänge	Buchwert zum 31.12.2023	Neubewertungs- rücklage zum 31.12.2023	Fremdwährungs- umrechnungsrück- lage zum 31.12.2023
0,00	0,00	0,00	930,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	720,00	0,00	0,00
0,00	2.583,06	0,00	67.059,33	14.937,76	0,00
0,00	0,00	0,00	581,44	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00
0,00	-132.830,00	0,00	22.764.703,00	49.081,10	0,00
0,00	-825.163.587,00	0,00	695.382.508,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	8,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	960,00	0,00	0,00
0,00	-5.701.399,16	0,00	30.321.297,20	24.999.654,12	0,00
0,00	23.827.011,63	0,00	289.002.166,85	92.734.048,40	0,00
0,00	-803.820.733,67	-10,00	1.125.104.174,48	120.195.165,01	0,00
0,00	-71.022,89	0,00	1.003.719,02	0,00	44.687,35
0,00	0,00	0,00	925.152,44	870.179,27	0,00
0,00	-1.765,72	0,00	103.817,91	101.706,66	0,00
0,00	0,00	0,00	992.201,29	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	1.011.064,50	0,00	0,00
0,00	118.415,49	0,00	407.713,86	326.530,71	0,00
0,00	0,00	0,00	24.119,50	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	8.015.608,98	1.007.088,89	0,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.1 Beteiligungsspiegel

(Beträge in Euro)

Beteiligungsspiegel (u)

UG	Bezeichnung	Rechtsform	Beteili- gungs- art	Anteil in % zum 31.12. 2023	Buchwert zum 31.12.2022	Zugänge
	Klima, Umwelt und Energie				12.437.770,62	
45	Bundesvermögen					
	AFRICA RENEWABLE ENERGY FUND II SCSp	Sonstige Körper- schaften	S	6,11	1.380.391,95	650.566,00
	APAB Abschlussprüferauf- sichtsbehörde	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	368.474,82	0,00
	Adenia Capital (IV) LP	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	S	3,04	6.052.228,24	47.720,00
	Africa Renewable Energy Fund	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	S	3,90	7.798.770,36	0,00
	Africinvest IV	Sonstige Körper- schaften	S	1,44	1.224.223,81	1.336.306,72
	Afrikanische Entwicklungsbank	Sonstige Körper- schaften	S	0,44	51.362.792,36	3.342.438,90
	Alcazar Energy Partners II SLP (SCSP)	Sonstige Körper- schaften	S	0,80	0,00	6.524,62
	Ascent Rift Valley Fund Ltd.	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	S	6,40	3.528.131,03	0,00
	Asian Infrastructure Invest- ment Bank	Sonstige Körper- schaften	S	0,52	97.747.793,04	0,00
	Asiatische Entwicklungsbank	Sonstige Körper- schaften	S	0,34	167.990.296,27	0,00
	Buchhaltungsagentur des Bun- des	Anstalt öffentli- chen Rechts	V	100,00	15.007.301,22	0,00
	Bundesbeschaffung GmbH	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	22.857.735,00	0,00
	Bundespensionskasse AG	Aktiengesell- schaft	V	100,00	18.579.844,63	1.500.000,00
	Bundesrechenzentrum Gesell- schaft mit beschränkter Haf- tung	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	55.064.290,02	0,00
	CEE Special Situations Fund L.P.	Sonstige Körper- schaften	S	24,86	12.783.423,83	0,00
	Catalyst Mena Clean Energy Fund L.P.	Sonstige Körper- schaften	S	7,86	3.878.460,53	0,00
	Caucasus Clean Energy I, L.P.	Sonstige Körper- schaften	S	11,20	4.451.640,32	1.059.085,28
	Central Europe Fund of Fund European Investment Fund	Sonstige Körper- schaften	S	12,37	6.091.096,99	1.205.403,50
	Combodia-Laos-Myanmar De- velopment Fund II, L.P	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	S	10,87	6.558.542,12	0,00

Beteiligungsspiegel (v)

Umbuchungen	Ab- /Zuschreibungen	Abgänge	Buchwert zum 31.12.2023	Neubewertungs- rücklage zum 31.12.2023	Fremdwährungs- umrechnungsrück- lage zum 31.12.2023
0,00	45.626,88	0,00	12.483.397,50	2.305.505,53	44.687,35
0,00	15.161,69	-499.076,00	1.547.043,64	15.161,69	0,00
0,00	-55.539,00	0,00	312.935,82	289.501,00	0,00
0,00	2.263.361,95	-24.348,00	8.338.962,19	2.207.255,19	0,00
0,00	-1.278.758,55	0,00	6.520.011,81	0,00	171.563,57
0,00	-419.887,64	-73.387,72	2.067.255,17	0,00	17.163,07
0,00	1.391.198,53	0,00	56.096.429,79	2.386.092,26	2.232.411,14
0,00	-89,16	0,00	6.435,46	0,00	0,00
0,00	-127.228,80	-395.670,28	3.005.231,95	0,00	96.164,04
0,00	-2.179.339,65	0,00	95.568.453,39	5.243.887,19	56.536,65
0,00	-1.177.988,58	0,00	166.812.307,69	101.507.431,10	16.861.179,76
0,00	-4.120.871,45	0,00	10.886.429,77	3.867.204,71	0,00
0,00	8.327.359,58	0,00	31.185.094,58	29.312.713,80	0,00
0,00	158.554,19	0,00	20.238.398,82	1.669.903,47	0,00
0,00	2.107.375,39	0,00	57.171.665,41	10.819.031,67	0,00
0,00	-4.703.124,86	-2.265.935,15	5.814.363,82	0,00	0,00
0,00	3.049.732,79	-2.196.670,86	4.731.522,46	3.965.188,59	115.871,75
0,00	379.264,08	-195.314,02	5.694.675,66	638.940,92	114.154,52
0,00	228.848,32	-220.689,66	7.304.659,15	1.320.079,80	0,00
0,00	-1.370.621,08	0,00	5.187.921,04	0,00	190.760,46

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.1 Beteiligungsspiegel

(Beträge in Euro)

Beteiligungsspiegel (w)

UG	Bezeichnung	Rechtsform	Beteiligungsart	Anteil in % zum 31.12.2023	Buchwert zum 31.12.2022	Zugänge
	DOLMA Impact Fund I	Sonstige Körperschaften	S	10,11	2.761.436,51	0,00
	Developing World Markets Inclusive Finance Equity Fund II	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	S	11,31	3.810.928,33	0,00
	European Financial Stability Facility (EFSF)	Aktiengesellschaft	S	2,78	791.254,35	0,00
	European Stability Mechanism (ESM)	Aktiengesellschaft	S	2,74	2.306.710.793,26	0,00
	Europäische Bank für Wiederaufbau und Entwicklung	Sonstige Körperschaften	S	2,30	467.935.000,00	0,00
	Europäische Investitionsbank Felbertauernstraße-Aktiengesellschaft	Sonstige Körperschaften Aktiengesellschaft	S V	2,58 60,63	1.965.628.024,64 22.773.919,07	0,00 0,00
	Finanzmarktaufsichtsbehörde	Anstalt öffentlichen Rechts Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	4.187.726,79	0,00
	Frontier Energy II Alpha K/S Großglockner-Hochalpenstraßen-Aktiengesellschaft	Aktiengesellschaft	S	2,20	3.639.480,91	483.973,76
	Inter-Amerikanische Entwicklungsbank	Sonstige Körperschaften	V	79,00	19.855.940,69	0,00
	Inter-Amerikanische Investitionsgesellschaft	Sonstige Körperschaften	S	0,16	57.168.132,38	0,00
	Internationale Bank für Wiederaufbau und Entwicklung	Sonstige Körperschaften	S	0,52	14.952.435,36	0,00
	Internationale Bank für Wiederaufbau und Entwicklung	Öffentliches Kreditinstitut	S	0,69	369.802.737,67	0,00
	Internationale Finanzkorporation	Sonstige Körperschaften	S	0,81	242.978.328,33	9.885.174,55
	Internationales Amtssitz- und Konferenzzentrum Wien AG	Aktiengesellschaft	V	100,00	17.481.692,57	0,00
	Monopolverwaltungsgesellschaft mit beschränkter Haftung	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	1.830.352,00	0,00
	Multilaterale Investitions-Garantie-Agentur	Sonstige Körperschaften	S	0,77	11.112.978,44	0,00
	Oesterreichische Nationalbank	Aktiengesellschaft	V	100,00	4.276.190.645,10	0,00
	Planai - Hochwurzen - Bahnen Gesellschaft m.b.H.	Gesellschaften mit beschränkter Haftung	V	100,00	17.481.692,57	0,00
	SEAF Caucasus Growth Fund L.P.	Sonstige Körperschaften	A	23,28	13.054.525,25	0,00
			S	12,62	2.331.550,32	0,00

Beteiligungsspiegel (x)

Umbuchungen	Ab- /Zuschreibungen	Abgänge	Buchwert zum 31.12.2023	Neubewertungs- rücklage zum 31.12.2023	Fremdwährungs- umrechnungsrück- lage zum 31.12.2023
0,00	-182.485,88	0,00	2.578.950,63	540.046,95	107.302,71
0,00	-596.055,45	-496.695,26	2.718.177,62	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	791.254,35	0,00	0,00
0,00	-82.744.374,82	-1.560.000,00	2.222.406.418,44	1.856.180,74	0,00
0,00	-23.207.000,00	0,00	444.728.000,00	120.956.900,00	0,00
0,00	61.146.148,08	0,00	2.026.774.172,72	798.175.897,72	0,00
0,00	1.676.949,76	0,00	24.450.868,83	906.513,72	0,00
0,00	396.193,98	0,00	4.583.920,77	2.344.254,25	0,00
0,00	-171.087,14	-199.421,37	3.752.946,16	327.719,66	101.467,47
0,00	396.793,42	0,00	20.252.734,11	5.034.524,39	0,00
0,00	-568.983,06	0,00	56.599.149,32	24.795.443,06	5.659.634,20
0,00	159.352,99	0,00	15.111.788,35	3.453.323,11	918.837,27
0,00	6.696.791,74	0,00	376.499.529,41	83.135.323,08	42.585.497,33
0,00	3.339.272,29	0,00	256.202.775,17	66.761.207,74	30.764.467,16
0,00	0,00	0,00	17.481.692,57	15.882.890,22	0,00
0,00	0,00	0,00	1.830.352,00	476.827,87	0,00
0,00	778.281,38	0,00	11.891.259,82	5.460.805,39	1.133.822,93
0,00	-138.565.325,72	0,00	4.137.625.319,38	0,00	0,00
0,00	1.591.596,46	0,00	14.646.121,71	9.554.408,51	0,00
0,00	146.465,78	-1.101.828,56	1.376.187,54	0,00	589.183,16

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.1 Beteiligungsspiegel

(Beträge in Euro)

Beteiligungsspiegel (y)

UG	Bezeichnung	Rechtsform	Beteili- gungs- art	Anteil in % zum 31.12. 2023	Buchwert zum 31.12.2022	Zugänge
		Gesellschaften mit beschränkter Haftung				
	SUSI Asia Energy Transition Fund SCSp		S	9,25	1.038.137,67	2.419.833,67
	Shore Cap II Ltd. c/o Cim Fund Services Ltd.	Sonstige Körper- schaften	S	4,98	181.948,84	0,00
	ShoreCap III LP C/O SGG Mau- ritius	Sonstige Körper- schaften	S	7,40	1.965.835,15	805.074,91
		Gesellschaften mit beschränkter Haftung				
	The Enterprise Expansion Fund (ENEf)		S	10,31	2.403.180,10	0,00
	VERBUND AG	Aktiengesell- schaft	V	51,00	1.946.878.167,92	0,00
		Gesellschaften mit beschränkter Haftung				
	Villacher Alpenstraßen GmbH		V	70,59	661.775,17	0,00
		Gesellschaften mit beschränkter Haftung				
	WWB ISIS Fund, LP		S	9,48	2.927.760,59	0,00
		Aktiengesell- schaft				
	Österreichische Beteiligungs AG		V	100,00	3.442.477.811,65	0,00
		Gesellschaften mit beschränkter Haftung				
	Österreichische Bundesfinan- zierungsagentur		V	100,00	72.672,83	0,00
		Aktiengesell- schaft				
	Österreichisches Konferenz- zentrum Wien, Aktiengesell- schaft		A	50,00	125.066.313,96	0,00
	Bundesvermögen				15.811.396.922,39	
46	Finanzmarktstabilität					
		Gesellschaften mit beschränkter Haftung				
	ABBAG - Abbaumanagement- gesellschaft des Bundes		V	100,00	3.858.828,65	0,00
		Aktiengesell- schaft				
	Volksbank Wien AG		S		6.268.740,47	0,00
		Aktiengesell- schaft				
	immigon portfolioabbau ag i.A.		A		310.306.878,04	0,00
	Finanzmarktstabilität				320.434.447,16	
	Summe				33.426.320.091,80	40.126.873,25
	<i>hiervon verbunden</i>		V		27.041.297.790,19	18.880.221,34
	<i>hiervon assoziiert</i>		A		546.438.218,67	0,00
	<i>hiervon sonstige</i>		S		5.838.584.082,94	21.246.651,91

Beteiligungsspiegel (z)

Umbuchungen	Ab- /Zuschreibungen	Abgänge	Buchwert zum 31.12.2023	Neubewertungs- rücklage zum 31.12.2023	Fremdwährungs- umrechnungsrück- lage zum 31.12.2023
0,00	-437.250,14	-13.119,06	3.007.602,14	0,00	0,00
0,00	-6.322,93	0,00	175.625,91	0,00	139.769,34
0,00	-101.162,65	-718.878,40	1.950.869,01	37.158,51	0,00
0,00	-19.029,63	-138.328,21	2.245.822,26	302.055,97	0,00
0,00	-24.609.964,97	0,00	1.922.268.202,95	345.305.281,79	0,00
0,00	29.560,88	0,00	691.336,05	420.697,67	0,00
0,00	-76.779,65	0,00	2.850.980,94	525.222,43	386.139,07
0,00	4.759.191,26	0,00	3.447.237.002,91	396.417.350,84	0,00
0,00	0,00	0,00	72.672,83	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	125.066.313,96	0,00	0,00
0,00	-187.681.816,27	-10.099.362,55	15.636.357.845,48	2.045.912.425,01	102.241.925,60
0,00	54.044.294,48	0,00	57.903.123,13	57.763.123,13	0,00
0,00	0,00	-6.268.740,47	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	-310.306.878,04	0,00	0,00	0,00
0,00	54.044.294,48	-316.575.618,51	57.903.123,13	57.763.123,13	0,00
0,00	-244.154.184,75	-326.708.531,11	32.895.584.249,19	10.150.033.748,71	102.320.594,48
0,00	-197.483.059,30	-33.540,05	26.862.661.412,18	8.880.174.339,88	0,00
0,00	-6.911.279,22	-310.306.878,04	229.220.061,41	45.037.974,00	0,00
0,00	-39.759.846,23	-16.368.113,02	5.803.702.775,60	1.224.821.434,83	102.320.594,48

3.2 Haftungen des Bundes / Rechtsträgerfinanzierung

(Beträge in Euro)

Haftungen des Bundes / Rechtsträgerfinanzierung (a)

Bezeichnung	Haftungen des Bundes für das Unternehmen	durch den Bund aufgenommene Finanzschulden für das Unternehmen	Haftungsrückstellung des Bundes
ABBAG - Abbaumanagementgesellschaft des Bundes	0,00	2.337.700.000,00	0,00
ART for ART Theaterservice GmbH	0,00	21.687.162,42	0,00
Albertina	76.923.076,92	0,00	0,00
Austria Wirtschaftsservice Gesellschaft mit beschränkter Haftung	4.579.899.634,53	0,00	518.078.782,14
Autobahnen- und Schnellstraßen- Finanzierungs-Aktiengesellschaft	8.137.725.000,00	313.054.542,32	0,00
Bundesimmobiliengesellschaft m.b.H.	0,00	1.500.000.000,00	0,00
European Financial Stability Facility (EFSF)	10.419.232.809,13	0,00	0,00
Europäische Investitionsbank	94.495.825,65	0,00	0,00
KHM-Museumsverband	30.750.000,00	5.940.000,00	0,00
Museum Moderner Kunst Stiftung Ludwig Wien (MUMOK)	9.085.972,85	0,00	0,00
MuseumsQuartier Errichtungs- und Betriebs-gesmbH	0,00	3.188.000,00	0,00
Münze Österreich Aktiengesellschaft	5.582.940.204,56	0,00	0,00
Rail Equipment GmbH & Co KG	89.975.163,00	0,00	0,00
Schieneinfrastruktur-Dienstleistungs- gesellschaft mbH	1.825.000,00	0,00	0,00
ÖBB-Infrastruktur Aktiengesellschaft	9.455.951.000,00	16.757.000.000,00	0,00
ÖBB-Personenverkehr Aktiengesellschaft	242.900.000,00	0,00	0,00
ÖBB-Produktion Gesellschaft mbH	57.000.000,00	0,00	0,00
Österreichische Bundesbahnen-Holding Aktiengesellschaft	101.079.914,00	0,00	0,00
Österreichische Forschungsförderungsgesellschaft mbH	85.001.699,00	0,00	0,00
Österreichische Galerie Belvedere	178.915.360,83	0,00	0,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (a)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 02 Bundesgesetzgebung Nationalfonds der Republik Österreich			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	23,21	25,21	-2,00	-7,93
Anlagevermögen	477.894,10	464.930,84	12.963,26	2,79
Umlaufvermögen	2.077.152,50	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	20.814,96	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	2.077.152,50	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	-688.605,27	-430.949,82	-257.655,45	59,79
Verbindlichkeiten	2.742.086,19	1.651.965,79	1.090.120,40	65,99
Finanzverbindlichkeiten	2.742.086,19	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	582.649,52	622.714,97	-40.065,45	-6,43
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	48.154,45	49.427,21	-1.272,76	-2,58
Personalaufwand	2.304.646,57	2.468.259,84	-163.613,27	-6,63
sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-688.605,27	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	2.636.129,99	1.843.730,94	792.399,05	42,98

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (b)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 02 Bundesgesetzgebung Fonds zur Instandsetzung der jüd. Friedhöfe in Österreich			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	0,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Umlaufvermögen	622.880,27	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	65,34	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	622.880,27	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	-1.087.310,67	-393.804,48	-693.506,19	176,10
Verbindlichkeiten	1.712.100,65	1.224.249,00	487.851,65	39,85
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00
Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-1.087.310,67	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	624.789,98	830.444,52	-205.654,54	-24,76

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (c)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 02 Bundesgesetzgebung Margaretha Lupac-Stiftung für Parlamentarismus u. Demokratie			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	0,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	1.572.737,73	1.633.452,03	-60.714,30	-3,72
Umlaufvermögen	71.246,17	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	128,12	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	71.118,05	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	1.641.307,90	1.648.004,17	-6.696,27	-0,41
Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	2.676,00	2.676,00	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00
Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	2.048,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	1.643.983,90	1.650.680,17	-6.696,27	-0,41

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (d)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 10 Bundeskanzleramt Österreichischer Integrationsfonds			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	469,00	402,00	67,00	16,67
Anlagevermögen	2.146.425,68	1.966.697,12	179.728,56	9,14
Umlaufvermögen	1.440.668,20	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	295.105,34	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	72.196.578,44	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	11.016.805,32	11.006.156,67	10.648,65	0,10
Verbindlichkeiten	4.374.548,27	2.183.024,68	2.191.523,59	100,39
Finanzverbindlichkeiten	3.017,64	3.017,64	0,00	0,00
Rückstellungen	5.307.946,11	5.669.074,28	-361.128,17	-6,37
sonstige Verbindlichkeiten	55.379.477,96	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	113.864.611,63	81.012.350,97	32.852.260,66	40,55
sonstige betriebliche Erträge	1.025.989,99	215.700,63	810.289,36	375,65
Personalaufwand	25.141.777,40	19.883.237,15	5.258.540,25	26,45
sonstige betriebliche Aufwendungen	6.626.179,13	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	10.648,65	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	76.078.777,66	82.330.294,26	-6.251.516,60	-7,59

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (e)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 10 Bundeskanzleramt Rundfunk und Telekom Regulierungs-GmbH (RTR-GmbH) 208312T UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.
Nennkapital	3.633.641,71	3.633.641,71	0,00	0,00
Personal in VBÄ	110,09	106,42	3,67	3,45
Anlagevermögen	3.230.304,42	3.466.069,93	-235.765,51	-6,80
Umlaufvermögen	1.085.310,71	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	47.352.091,78	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	3.250.987,73	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	3.684.757,00	3.703.707,56	-18.950,56	-0,51
Verbindlichkeiten	2.911.218,76	2.760.068,40	151.150,36	5,48
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	927.327,40	1.673.705,00	-746.377,60	-44,59
sonstige Verbindlichkeiten	47.395.391,48	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	15.544.857,95	14.874.194,72	670.663,23	4,51
sonstige betriebliche Erträge	702.201,89	634.392,40	67.809,49	10,69
Personalaufwand	10.870.281,30	10.585.901,33	284.379,97	2,69
sonstige betriebliche Aufwendungen	-4.647.877,13	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	54.918.694,64	34.884.686,10	20.034.008,54	57,43

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (f)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 10 Bundeskanzleramt Wiener Zeitung GmbH 172528V UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	72.672,83	72.672,83	0,00	0,00
Personal in VBÄ	119,00	115,00	4,00	3,48
Anlagevermögen	20.460.906,36	22.157.146,99	-1.696.240,63	-7,66
Umlaufvermögen	3.485.912,99	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	81.741,57	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	6.377.739,40	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	22.386.944,51	22.784.937,38	-397.992,87	-1,75
Verbindlichkeiten	4.200.767,74	3.263.797,35	936.970,39	28,71
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	3.258.408,38	3.066.256,16	192.152,22	6,27
sonstige Verbindlichkeiten	560.179,69	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	24.115.714,89	23.125.446,32	990.268,57	4,28
sonstige betriebliche Erträge	133.303,20	203.856,09	-70.552,89	-34,61
Personalaufwand	-9.649.534,92	9.731.517,85	-19.381.052,77	-199,16
sonstige betriebliche Aufwendungen	-9.440.105,13	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-558.789,21	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	30.406.300,32	29.555.465,13	850.835,19	2,88

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (g)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 10 Bundeskanzleramt Bundesanstalt "Statistik Österreich" 191155K UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	5.014.425,56	5.014.426,00	-0,44	0,00
Personal in VBÄ	735,31	724,38	10,93	1,51
Anlagevermögen	43.489.022,17	42.843.394,00	645.628,17	1,51
Umlaufvermögen	21.049.396,43	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	24.129.841,17	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	11.614.217,68	13.066.663,00	-1.452.445,32	-11,12
Verbindlichkeiten	37.235.531,07	48.694.738,00	-11.459.206,93	-23,53
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	39.592.172,02	35.770.871,00	3.821.301,02	10,68
sonstige Verbindlichkeiten	1.976.575,15	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	79.798.597,83	66.723.336,00	13.075.261,83	19,60
sonstige betriebliche Erträge	2.924.410,18	2.571.120,00	353.290,18	13,74
Personalaufwand	52.676.727,20	49.389.719,00	3.287.008,20	6,66
sonstige betriebliche Aufwendungen	32.200.222,52	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	88.668.259,77	97.784.562,00	-9.116.302,23	-9,32

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (h)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 10 Bundeskanzleramt Zukunftsfonds der Republik Österreich			
	Einnahmen- u. Ausgabenrechnung - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	1,00	2,00	-1,00	-50,00
Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Umlaufvermögen	14,53	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	2.783.444,63	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	2.779.924,28	2.421.891,88	358.032,40	14,78
Verbindlichkeiten	3.534,88	3.324,96	209,92	6,31
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00
Personalaufwand	160.959,72	176.581,68	-15.621,96	-8,85
sonstige betriebliche Aufwendungen	105.994,04	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	2.783.459,16	2.425.216,84	358.242,32	14,77

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (i)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 10 Bundeskanzleramt Dokumentationsstelle Politischer Islam			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	0,00	8,23	0,00	0,00
Anlagevermögen	28.695,64	31.714,98	-3.019,34	-9,52
Umlaufvermögen	22.773,02	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	2.066,59	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	626.140,22	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	50.135,88	50.025,53	110,35	0,22
Verbindlichkeiten	281.955,52	213.159,02	68.796,50	32,27
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	100.049,34	84.280,45	15.768,89	18,71
sonstige Verbindlichkeiten	247.534,73	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	1.925.644,19	1.383.986,99	541.657,20	39,14
sonstige betriebliche Erträge	15.950,01	574,86	15.375,15	-
Personalaufwand	757.436,75	490.944,97	266.491,78	54,28
sonstige betriebliche Aufwendungen	1.184.157,45	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	135,88	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	679.675,47	838.998,84	-159.323,37	-18,99

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (j)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 10 Bundeskanzleramt Österreichischer Frauenfonds			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	7,80	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	32.877,38	0,00	0,00	0,00
Umlaufvermögen	2.290,26	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	7.678,44	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	614.355,45	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	131.392,46	0,00	0,00	0,00
Verbindlichkeiten	33.931,91	0,00	0,00	0,00
Finanzverbindlichkeiten	1.399,44	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	108.999,78	0,00	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	382.877,38	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	710.547,13	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	1,21	0,00	0,00	0,00
Personalaufwand	305.974,07	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	106.681,35	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	657.201,53	0,00	0,00	0,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (k)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 11 Inneres Unterstützungsinstitut der Bundespolizei				
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Verbundene Unternehmen	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	25,36	31,99	-6,63	-20,73	
Anlagevermögen	26.869.981,85	26.860.382,95	9.598,90	0,04	
Umlaufvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	
Liquide Mittel	0,00	0,00	0,00	0,00	
Eigenkapital	24.376.554,26	24.635.914,97	-259.360,71	-1,05	
Verbindlichkeiten	4.503.172,98	4.645.271,35	-142.098,37	-3,06	
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rückstellungen	455.853,35	176.112,53	279.740,82	158,84	
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	
Umsatzerlöse	2.780.826,11	2.848.316,64	-67.490,53	-2,37	
sonstige betriebliche Erträge	1.400.769,38	1.451.131,96	-50.362,58	-3,47	
Personalaufwand	-1.233.645,72	-1.255.859,67	22.213,95	-1,77	
sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00	
Bilanzsumme	29.020.987,25	29.457.657,26	-436.670,01	-1,48	

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (I)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 11 Inneres Bekleidungswirtschaftsfonds der Exekutive des BM.I			
	Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs. Verbundene Unternehmen
Nennkapital	7.727.032,76	7.437.280,44	289.752,32	3,90
Personal in VBÄ	0,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Umlaufvermögen	16.231.151,72	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	12.243.117,05	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	9.278.233,43	7.727.032,76	1.551.200,67	20,07
Verbindlichkeiten	19.270.096,30	17.651.374,96	1.618.721,34	9,17
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	7.650.211,91	7.274.640,09	375.571,82	5,16
sonstige betriebliche Erträge	5.606.512,91	2.891.558,06	2.714.954,85	93,89
Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	2.572.697,09	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	1.551.200,67	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	28.548.329,73	25.378.407,72	3.169.922,01	12,49

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (m)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 11 Inneres Gendarmeriejubiläumsfonds 1949				
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Verbundene Unternehmen	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	237.348,62	286.770,59	-49.421,97	-17,23	
Umlaufvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	
Liquide Mittel	0,00	0,00	0,00	0,00	
Eigenkapital	1.252.934,92	1.341.115,53	-88.180,61	-6,58	
Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	
Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	0,00	
sonstige betriebliche Erträge	158.722,58	152.283,31	6.439,27	4,23	
Personalaufwand	0,00	-14.100,00	0,00	0,00	
sonstige betriebliche Aufwendungen	-14.900,00	0,00	0,00	0,00	
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00	
Bilanzsumme	1.252.934,92	1.341.115,53	-88.180,61	-6,58	

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (n)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 11 Inneres Wohlfahrtsfonds der Bundespolizei			
	Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs. Verbundene Unternehmen
Nennkapital	2.653.766,32	2.766.685,05	-112.918,73	-4,08
Personal in VBÄ	0,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	1.748.614,48	1.720.004,99	28.609,49	1,66
Umlaufvermögen	0,00	939.581,80	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	0,00	551.940,05	0,00	0,00
Eigenkapital	2.868.856,56	2.659.586,79	209.269,77	7,87
Verbindlichkeiten	5.820,47	5.820,47	0,00	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	45.775,59	47.116,20	-1.340,61	-2,85
sonstige betriebliche Erträge	204.011,23	64.807,10	139.204,13	214,80
Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00	49.719,84	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	2.868.856,56	2.659.586,79	209.269,77	7,87

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (o)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 11 Inneres Wohlfahrtsfonds für die Exekutive des Bundes			
	Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs. Verbundene Unternehmen
Nennkapital	2.424.435,19	2.346.429,21	78.005,98	3,32
Personal in VBÄ	0,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	327.577,88	344.518,89	-16.941,01	-4,92
Umlaufvermögen	0,00	2.145.254,17	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	0,00	220.468,16	0,00	0,00
Eigenkapital	2.766.844,65	2.424.435,19	342.409,46	14,12
Verbindlichkeiten	66.847,16	65.337,87	1.509,29	2,31
Finanzverbindlichkeiten	0,00	5.743,97	0,00	0,00
Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	344.746,58	315.478,61	29.267,97	9,28
sonstige betriebliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00
Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00	83.673,44	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	2.833.691,81	2.489.773,06	343.918,75	13,81

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (p)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 11 Inneres Bundesanstalt KZ-Gedenkstätte Mauthausen/Mauthausen Memorial 465974G UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	783.749,12	783.749,12	0,00	0,00
Personal in VBÄ	65,74	52,66	13,08	24,84
Anlagevermögen	911.205,66	851.099,48	60.106,18	7,06
Umlaufvermögen	2.071.787,01	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	6.338,65	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	2.011.918,30	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	1.280.824,88	1.279.981,78	843,10	0,07
Verbindlichkeiten	320.071,27	157.045,30	163.025,97	103,81
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	973.370,92	1.069.784,78	-96.413,86	-9,01
sonstige Verbindlichkeiten	120.995,75	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	5.115.855,74	4.376.321,56	739.534,18	16,90
sonstige betriebliche Erträge	141.890,61	412.877,36	-270.986,75	-65,63
Personalaufwand	3.609.515,23	2.763.580,57	845.934,66	30,61
sonstige betriebliche Aufwendungen	1.079.618,63	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	497.075,76	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	3.032.376,21	2.910.065,15	122.311,06	4,20

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (q)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 12 Äußeres "Österreich Institut G.m.b.H." 158669M Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	72.672,83	72.672,83	0,00	0,00
Personal in VBÄ	5,50	6,15	-0,65	-10,57
Anlagevermögen	424.269,80	421.671,91	2.597,89	0,62
Umlaufvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	0,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	1.434.855,50	1.267.351,46	167.504,04	13,22
Verbindlichkeiten	27.450,97	41.577,83	-14.126,86	-33,98
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	83.682,25	84.269,86	-587,61	-0,70
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	790.917,67	459.635,57	331.282,10	72,07
sonstige betriebliche Erträge	1.496,30	46.716,42	-45.220,12	-96,80
Personalaufwand	433.522,85	461.004,22	-27.481,37	-5,96
sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	1.598.219,25	1.401.276,56	196.942,69	14,05

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (r)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 12 Äußeres "Österreich Institut G.m.b.H." 158669M Konzernabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	72.672,83	72.672,83	0,00	0,00
Personal in VBÄ	53,78	52,52	1,26	2,40
Anlagevermögen	372.432,01	428.311,43	-55.879,42	-13,05
Umlaufvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	0,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	1.615.268,71	1.417.481,14	197.787,57	13,95
Verbindlichkeiten	289.016,90	276.664,83	12.352,07	4,46
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	175.682,80	170.287,79	5.395,01	3,17
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	3.581.072,17	3.129.567,08	451.505,09	14,43
sonstige betriebliche Erträge	57.411,84	35.916,48	21.495,36	59,85
Personalaufwand	1.719.366,05	1.611.238,29	108.127,76	6,71
sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	2.366.293,59	2.081.452,79	284.840,80	13,68

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (s)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 12 Äußeres Austrian Development Agency 243529G Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	326,71	329,29	-2,58	-0,78
Anlagevermögen	334.640,62	300.956,80	33.683,82	11,19
Umlaufvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	0,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	3.824.557,03	4.358.548,91	-533.991,88	-12,25
Verbindlichkeiten	143.926.178,98	155.988.666,58	-12.062.487,60	-7,73
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	886.909,99	918.789,48	-31.879,49	-3,47
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	254.725.157,98	200.056.913,05	54.668.244,93	27,33
sonstige betriebliche Erträge	340.963,16	210.094,60	130.868,56	62,29
Personalaufwand	10.700.174,32	10.348.143,73	352.030,59	3,40
sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	148.663.578,75	161.266.004,97	-12.602.426,22	-7,81

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (t)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 12 Äußeres Diplomatische Akademie Wien			
	Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	54,35	50,16	4,19	8,35
Anlagevermögen	1.398.157,39	1.775.503,81	-377.346,42	-21,25
Umlaufvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	0,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	352.831,59	1.061.335,25	-708.503,66	-66,76
Verbindlichkeiten	861.830,10	835.312,74	26.517,36	3,17
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	561.242,53	704.153,53	-142.911,00	-20,30
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	3.471.358,12	3.146.974,95	324.383,17	10,31
sonstige betriebliche Erträge	2.188.872,39	2.185.929,83	2.942,56	0,13
Personalaufwand	4.500.026,13	4.058.087,07	441.939,06	10,89
sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	3.086.852,72	4.409.514,05	-1.322.661,33	-30,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (u)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 13 Justiz Justizbetreuungsagentur 322509D UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	535.000,00	535.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	781,47	678,86	102,61	15,12
Anlagevermögen	140.771,92	149.052,29	-8.280,37	-5,56
Umlaufvermögen	38.051.413,21	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	66.119,24	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	17.992.991,32	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	7.172.682,92	5.834.177,77	1.338.505,15	22,94
Verbindlichkeiten	2.080.847,85	1.303.228,88	777.618,97	59,67
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	9.274.875,60	6.174.153,35	3.100.722,25	50,22
sonstige Verbindlichkeiten	19.729.898,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	62.521.472,76	52.723.617,70	9.797.855,06	18,58
sonstige betriebliche Erträge	37.513,83	651.389,99	-613.876,16	-94,24
Personalaufwand	56.183.401,42	47.933.580,39	8.249.821,03	17,21
sonstige betriebliche Aufwendungen	2.646.318,81	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	1.338.505,15	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	38.258.304,37	29.852.035,00	8.406.269,37	28,16

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (v)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 14 Militärische Angelegenheiten Vereinigte Altösterreichische Militärstiftungen				
	Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs. Verbundene Unternehmen	Veränderung in %
Nennkapital		0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ		0,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen		31.513.696,87	31.859.515,31	-345.818,44	-1,09
Umlaufvermögen		0,00	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen		0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel		0,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital		0,00	36.365.167,70	0,00	0,00
Verbindlichkeiten		110.240,99	60.305,59	49.935,40	82,80
Finanzverbindlichkeiten		0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen		125.841,64	118.014,80	7.826,84	6,63
sonstige Verbindlichkeiten		0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse		2.220.997,44	2.018.954,58	202.042,86	10,01
sonstige betriebliche Erträge		220.837,48	234.462,54	-13.625,06	-5,81
Personalaufwand		428.819,19	369.578,84	59.240,35	16,03
sonstige betriebliche Aufwendungen		0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust		0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme		36.452.799,32	36.543.488,09	-90.688,77	-0,25

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (w)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 17 Öffentlicher Dienst und Sport Nationale Anti Doping Agentur Austria GmbH 313092F UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	14,00	14,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	309.367,34	371.815,18	-62.447,84	-16,80
Umlaufvermögen	1.320.882,59	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	71.756,99	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	1.107.749,01	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	975.022,00	972.150,00	2.872,00	0,30
Verbindlichkeiten	294.968,98	157.038,81	137.930,17	87,83
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	427.016,69	449.787,48	-22.770,79	-5,06
sonstige Verbindlichkeiten	4.999,25	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	3.896.441,31	3.509.380,54	387.060,77	11,03
sonstige betriebliche Erträge	82.193,71	44.274,65	37.919,06	85,65
Personalaufwand	2.010.913,54	1.598.750,56	412.162,98	25,78
sonstige betriebliche Aufwendungen	1.190.388,76	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	1.702.006,92	1.592.258,39	109.748,53	6,89

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (x)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 17 Öffentlicher Dienst und Sport Bundes-Sport GmbH 481970F UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	17.500,00	17.500,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	13,77	13,58	0,19	1,40
Anlagevermögen	30.367.035,96	30.404.280,03	-37.244,07	-0,12
Umlaufvermögen	3.846.609,07	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	52.161,68	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	3.833.372,04	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	33.394.887,13	32.911.035,27	483.851,86	1,47
Verbindlichkeiten	1.340,10	12.703,77	-11.363,67	-89,45
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	319.579,48	279.836,79	39.742,69	14,20
sonstige Verbindlichkeiten	550.000,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	2.383.957,79	2.383.748,41	209,38	0,01
Personalaufwand	1.320.033,20	1.278.059,93	41.973,27	3,28
sonstige betriebliche Aufwendungen	508.081,06	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	2.884.257,50	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	34.265.806,71	33.753.575,83	512.230,88	1,52

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (y)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 18 Fremdenwesen Bundesagentur für Betreuungs- und Unterstützungsleistungen 525828B UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	896,12	624,38	271,74	43,52
Anlagevermögen	2.310.525,88	1.316.727,14	993.798,74	75,47
Umlaufvermögen	38.747.934,07	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	35.549.290,59	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
Verbindlichkeiten	10.991.519,68	9.628.892,42	1.362.627,26	14,15
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	6.032.856,70	3.923.657,49	2.109.199,21	53,76
sonstige Verbindlichkeiten	2.071.805,73	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	149.686.133,52	94.524.000,91	55.162.132,61	58,36
sonstige betriebliche Erträge	330.651,00	313.319,18	17.331,82	5,53
Personalaufwand	54.980.308,36	39.410.763,01	15.569.545,35	39,51
sonstige betriebliche Aufwendungen	84.954.481,92	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	41.930.599,25	20.086.011,62	21.844.587,63	108,76

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (z)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 20 Arbeit AMS Österreich			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	5.901,97	5.944,72	-42,75	-0,72
Anlagevermögen	119.309.990,92	132.095.240,53	-12.785.249,61	-9,68
Umlaufvermögen	527.258.246,21	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	297.185.010,95	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	424.953.304,96	398.140.949,13	26.812.355,83	6,73
Verbindlichkeiten	18.244.968,08	17.166.463,75	1.078.504,33	6,28
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	202.748.657,15	201.525.277,57	1.223.379,58	0,61
sonstige Verbindlichkeiten	9.601.674,39	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	967.687.645,59	897.002.908,07	70.684.737,52	7,88
sonstige betriebliche Erträge	14.580.507,54	14.336.484,47	244.023,07	1,70
Personalaufwand	448.613.272,29	425.106.293,45	23.506.978,84	5,53
sonstige betriebliche Aufwendungen	216.647.080,57	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	646.568.237,13	617.699.822,79	28.868.414,34	4,67

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (aa)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 20 Arbeit IEF-Service GmbH 213441I UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	121,27	118,93	2,34	1,97
Anlagevermögen	716.615,15	1.174.047,66	-457.432,51	-38,96
Umlaufvermögen	3.946.367,62	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	412.059,05	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	95.156,30	95.156,30	0,00	0,00
Verbindlichkeiten	819.466,47	728.767,47	90.699,00	12,45
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	3.748.360,00	3.438.980,00	309.380,00	9,00
sonstige Verbindlichkeiten	304.034,96	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	13.523.394,53	13.343.762,94	179.631,59	1,35
sonstige betriebliche Erträge	53.087,62	13.324,72	39.762,90	298,41
Personalaufwand	10.762.291,92	10.626.833,18	135.458,74	1,27
sonstige betriebliche Aufwendungen	2.213.014,83	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	4.662.982,77	4.262.903,77	400.079,00	9,39

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ab)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	Kennzahlen	UG 20 Arbeit IEF Insolvenz-Entgelt-Fonds			Veränderung in %
		Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	9.787.451,78	15.472.219,83	-5.684.768,05	-36,74	
Umlaufvermögen	730.558.440,01	0,00	0,00	0,00	
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	
Liquide Mittel	638.315.170,50	0,00	0,00	0,00	
Eigenkapital	733.509.310,25	979.145.561,37	-245.636.251,12	-25,09	
Verbindlichkeiten	6.836.581,54	9.276.005,19	-2.439.423,65	-26,30	
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	
sonstige Verbindlichkeiten	3.537.615,28	0,00	0,00	0,00	
Umsatzerlöse	242.628.741,08	359.937.681,03	-117.308.939,95	-32,59	
sonstige betriebliche Erträge	5.282.593,80	254.526.241,53	-249.243.647,73	-97,92	
Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	
sonstige betriebliche Aufwendungen	493.350.899,34	0,00	0,00	0,00	
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	733.509.310,25	0,00	0,00	0,00	
Bilanzsumme	740.345.891,79	988.421.566,56	-248.075.674,77	-25,10	

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ac)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 21 Soziales und Konsumentenschutz Erzb.Ladislaus v.Pyrker u.Erzh.Albrecht Gasteiner Badestift.			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	5.550.032,98	5.550.032,98	0,00	0,00
Personal in VBÄ	52,04	50,56	1,48	2,93
Anlagevermögen	10.299.023,60	10.569.127,99	-270.104,39	-2,56
Umlaufvermögen	1.372.563,22	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	811,76	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	422.420,25	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	5.692.794,96	5.459.316,51	233.478,45	4,28
Verbindlichkeiten	1.863.408,53	1.835.883,26	27.525,27	1,50
Finanzverbindlichkeiten	1.489.519,16	1.562.300,53	-72.781,37	-4,66
Rückstellungen	378.505,87	365.061,16	13.444,71	3,68
sonstige Verbindlichkeiten	373.889,37	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	5.000.305,55	4.289.498,45	710.807,10	16,57
sonstige betriebliche Erträge	360,00	-86.191,50	86.551,50	-100,42
Personalaufwand	3.237.366,74	2.754.179,20	483.187,54	17,54
sonstige betriebliche Aufwendungen	1.491.845,88	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	11.672.398,58	11.524.426,97	147.971,61	1,28

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ad)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 21 Soziales und Konsumentenschutz Hilfsfonds			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	0,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Umlaufvermögen	1.663.646,23	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	542,51	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	1.663.595,36	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	1.664.176,36	13.084,23	1.651.092,13	-
Verbindlichkeiten	12,38	12,00	0,38	3,17
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	12,38	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	1.350.000,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	1.651.092,13	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	1.664.188,74	13.096,23	1.651.092,51	-

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ae)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 21 Soziales und Konsumentenschutz Ausgleichstaxfonds Wien BM für Soziales			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	202.400.977,58	203.909.356,16	-1.508.378,58	-0,74
Personal in VBÄ	0,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Umlaufvermögen	177.103.590,89	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	903.991,55	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	148.383.602,40	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	176.172.024,99	202.400.977,58	-26.228.952,59	-12,96
Verbindlichkeiten	127.694,72	1.897.010,57	-1.769.315,85	-93,27
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	127.694,72	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	346.656.382,33	349.472.155,60	-2.815.773,27	-0,81
Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	375.462.143,58	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-26.228.952,59	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	178.007.582,44	205.972.575,55	-27.964.993,11	-13,58

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (af)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 21 Soziales und Konsumentenschutz Unterstützungsfonds für Menschen mit Behinderung			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	0,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Umlaufvermögen	150.967.369,20	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	431.430,20	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	141.799.405,61	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	150.160.074,44	76.191.146,66	73.968.927,78	97,08
Verbindlichkeiten	1.229.772,46	561.725,38	668.047,08	118,93
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	1.229.772,46	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	269.778.172,17	201.595.456,62	68.182.715,55	33,82
Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	196.610.749,32	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	73.968.927,78	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	151.398.799,40	76.761.612,94	74.637.186,46	97,23

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ag)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 21 Soziales und Konsumentenschutz Anerkennungsfonds FreiwG				
	Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs. Verbundene Unternehmen	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Umlaufvermögen	2.952.449,03	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	2.945.630,63	0,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	2.956.370,46	2.244.265,66	712.104,80	31,73	
Verbindlichkeiten	0,00	5.500,00	0,00	0,00	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	1.326,43	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	990.000,00	970.000,00	20.000,00	2,06	
Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	-287.736,69	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	2.957.696,89	2.244.280,24	713.416,65	31,79	

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ah)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 21 Soziales und Konsumentenschutz Bundesanstalt "Fachstelle Normungsbeteiligung" 602048S UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen				
	Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Umlaufvermögen	217.450,74	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	217.450,74	0,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	213.680,54	0,00	0,00	0,00	0,00
Verbindlichkeiten	2.770,20	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	285.169,73	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Personalaufwand	48.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	23.483,82	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	213.680,54	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	217.450,74	0,00	0,00	0,00	0,00

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ai)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 24 Gesundheit Gesundheit Österreich GmbH 281909Y Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	249,65	208,85	40,80	19,54
Anlagevermögen	926.864,18	751.209,33	175.654,85	23,38
Umlaufvermögen	34.259.731,33	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	0,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	5.611.628,27	4.561.991,96	1.049.636,31	23,01
Verbindlichkeiten	54.849.237,77	10.710.345,51	44.138.892,26	412,11
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	9.641.646,53	7.678.835,88	1.962.810,65	25,56
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	60.740.964,87	37.653.836,65	23.087.128,22	61,31
sonstige betriebliche Erträge	376.890,51	499.862,90	-122.972,39	-24,60
Personalaufwand	22.433.608,67	18.748.289,42	3.685.319,25	19,66
sonstige betriebliche Aufwendungen	3.774.438,26	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	1.144.168,53	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	79.935.633,26	23.006.089,06	56.929.544,20	247,45

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (aj)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 24 Gesundheit ELGA GmbH 338778D UGB - Einzelabschluss Assoziierte Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	35.100,00	35.100,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	0,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	310.675,42	473.936,01	-163.260,59	-34,45
Umlaufvermögen	2.515.356,45	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	2.138.937,98	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	1.132.085,71	2.896.386,55	-1.764.300,84	-60,91
Verbindlichkeiten	1.755.800,64	1.011.367,47	744.433,17	73,61
Finanzverbindlichkeiten	0,00	72.465,15	0,00	0,00
Rückstellungen	219.938,00	282.080,67	-62.142,67	-22,03
sonstige Verbindlichkeiten	728.630,25	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	172.513,45	56.139,56	116.373,89	207,29
sonstige betriebliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00
Personalaufwand	3.450.957,64	3.168.362,47	282.595,17	8,92
sonstige betriebliche Aufwendungen	2.087.642,69	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-25.976.815,90	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	3.107.824,35	4.189.834,69	-1.082.010,34	-25,82

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ak)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 24 Gesundheit Gesundheitsplanungs GmbH			
	UGB - Einzelabschluss Assoziierte Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	17.500,00	17.500,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	0,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Umlaufvermögen	15.227,12	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	15.227,12	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	15.227,12	15.164,47	62,65	0,41
Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00
Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-2.322,88	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	15.227,12	15.164,47	62,65	0,41

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (al)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 24 Gesundheit HTA Austria GmbH			
	UGB - Einzelabschluss		Sonstige Beteiligungen	
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	18,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	9.258,33	13.454,31	-4.195,98	-31,19
Umlaufvermögen	778.535,24	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	32.682,23	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	616.617,47	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	725.845,18	570.167,36	155.677,82	27,30
Verbindlichkeiten	62.315,39	78.335,06	-16.019,67	-20,45
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	29.676,00	35.227,00	-5.551,00	-15,76
sonstige Verbindlichkeiten	52.667,84	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	205.279,70	205.767,59	-487,89	-0,24
sonstige betriebliche Erträge	8.145,95	5.227,79	2.918,16	55,82
Personalaufwand	1.074.191,80	1.042.965,44	31.226,36	2,99
sonstige betriebliche Aufwendungen	332.398,79	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-1.204.322,18	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	820.475,80	683.729,42	136.746,38	20,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (am)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 25 Familie und Jugend Familie & Beruf Management GmbH 274688D UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	6,07	6,58	-0,51	-7,75
Anlagevermögen	22.746,35	12.783,83	9.962,52	77,93
Umlaufvermögen	1.862.030,68	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	67.262,26	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	1.825.539,88	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	334.353,69	300.420,05	33.933,64	11,30
Verbindlichkeiten	1.574.973,71	1.920.160,41	-345.186,70	-17,98
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	35.673,09	36.960,01	-1.286,92	-3,48
sonstige Verbindlichkeiten	165.790,46	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	2.723.437,38	2.713.789,63	9.647,75	0,36
sonstige betriebliche Erträge	38.884,00	39.650,00	-766,00	-1,93
Personalaufwand	340.042,86	330.316,53	9.726,33	2,94
sonstige betriebliche Aufwendungen	310.881,48	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	133.192,69	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	1.945.000,49	2.257.540,47	-312.539,98	-13,84

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (an)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 25 Familie und Jugend Bundesstelle für Sektenfragen			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	4,93	3,63	1,30	35,81
Anlagevermögen	40.325,85	11.587,44	28.738,41	248,01
Umlaufvermögen	345.393,15	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	1.549,61	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	345.143,15	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	40.325,85	11.587,44	28.738,41	248,01
Verbindlichkeiten	2.098,90	0,00	0,00	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	344.593,86	329.174,09	15.419,77	4,68
sonstige Verbindlichkeiten	39.676,90	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	721.885,44	433.054,02	288.831,42	66,70
Personalaufwand	446.085,80	315.998,17	130.087,63	41,17
sonstige betriebliche Aufwendungen	245.229,91	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	387.018,61	340.761,53	46.257,08	13,57

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ao)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Universität Wien			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	6.256,12	6.123,31	132,81	2,17
Anlagevermögen	328.261.694,10	342.239.524,90	-13.977.830,80	-4,08
Umlaufvermögen	101.619.664,90	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	76.381.646,72	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	152.757.758,30	153.461.905,50	-704.147,20	-0,46
Verbindlichkeiten	115.211.554,90	112.434.916,00	2.776.638,90	2,47
Finanzverbindlichkeiten	0,00	772,23	0,00	0,00
Rückstellungen	86.825.913,33	86.662.887,73	163.025,60	0,19
sonstige Verbindlichkeiten	25.997.769,02	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	720.128.309,20	691.534.727,90	28.593.581,30	4,13
sonstige betriebliche Erträge	11.115.022,86	8.668.706,78	2.446.316,08	28,22
Personalaufwand	487.136.988,10	467.601.072,90	19.535.915,20	4,18
sonstige betriebliche Aufwendungen	196.854.758,30	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	5.873.969,56	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	429.881.359,00	425.485.358,90	4.396.000,10	1,03

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ap)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Technische Universität Wien			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	3.758,99	3.681,14	77,85	2,11
Anlagevermögen	188.451.847,30	191.342.991,90	-2.891.144,60	-1,51
Umlaufvermögen	157.311.779,80	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	101.441.386,60	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	86.468.400,83	84.732.811,12	1.735.589,71	2,05
Verbindlichkeiten	58.787.409,73	54.581.835,79	4.205.573,94	7,71
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	66.685.377,08	64.544.992,40	2.140.384,68	3,32
sonstige Verbindlichkeiten	21.901.263,02	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	432.753.770,30	398.987.079,40	33.766.690,90	8,46
sonstige betriebliche Erträge	7.622.238,70	9.177.185,92	-1.554.947,22	-16,94
Personalaufwand	262.093.276,30	250.309.929,30	11.783.347,00	4,71
sonstige betriebliche Aufwendungen	134.582.481,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	345.763.627,10	325.995.683,70	19.767.943,40	6,06

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (aq)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Wirtschaftsuniversität Wien			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	1.538,68	1.522,79	15,89	1,04
Anlagevermögen	242.563.627,70	251.966.849,30	-9.403.221,60	-3,73
Umlaufvermögen	56.388.580,87	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	48.209.256,21	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	88.236.568,91	83.446.669,69	4.789.899,22	5,74
Verbindlichkeiten	11.348.503,59	11.839.211,52	-490.707,93	-4,14
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	24.985.027,13	24.223.137,04	761.890,09	3,15
sonstige Verbindlichkeiten	5.404.338,09	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	185.205.966,00	179.299.589,30	5.906.376,70	3,29
sonstige betriebliche Erträge	1.365.615,13	1.886.036,69	-520.421,56	-27,59
Personalaufwand	120.001.495,40	117.185.459,50	2.816.035,90	2,40
sonstige betriebliche Aufwendungen	52.879.953,33	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	855.713,68	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	298.952.208,50	302.546.268,80	-3.594.060,30	-1,19

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ar)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Karl-Franzens-Universität Graz			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	2.643,37	2.610,72	32,65	1,25
Anlagevermögen	150.991.768,10	137.401.461,80	13.590.306,30	9,89
Umlaufvermögen	80.070.020,42	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	65.537.773,74	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	80.465.358,31	84.958.258,88	-4.492.900,57	-5,29
Verbindlichkeiten	9.657.960,10	9.362.896,30	295.063,80	3,15
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	74.633.803,90	73.789.910,00	843.893,90	1,14
sonstige Verbindlichkeiten	8.119.583,51	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	277.883.165,10	271.128.912,40	6.754.252,70	2,49
sonstige betriebliche Erträge	9.666.831,79	6.905.524,13	2.761.307,66	39,99
Personalaufwand	200.612.926,50	194.653.798,10	5.959.128,40	3,06
sonstige betriebliche Aufwendungen	74.176.304,06	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-2.841.540,33	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	231.061.788,50	231.327.545,30	-265.756,80	-0,11

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (as)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Medizinische Universität Graz			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	1.983,12	1.962,37	20,75	1,06
Anlagevermögen	97.691.166,14	76.200.077,20	21.491.088,94	28,20
Umlaufvermögen	136.367.624,60	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	120.174.398,30	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	32.267.483,77	29.538.208,14	2.729.275,63	9,24
Verbindlichkeiten	19.326.141,53	18.985.772,47	340.369,06	1,79
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	38.381.772,19	38.377.271,99	4.500,20	0,01
sonstige Verbindlichkeiten	7.185.346,31	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	316.770.965,90	304.942.258,10	11.828.707,80	3,88
sonstige betriebliche Erträge	9.012.038,79	9.944.932,16	-932.893,37	-9,38
Personalaufwand	175.221.718,70	170.775.622,60	4.446.096,10	2,60
sonstige betriebliche Aufwendungen	116.844.350,50	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	11.239.592,34	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	234.058.790,80	180.370.259,50	53.688.531,30	29,77

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (at)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Technische Universität Graz			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	2.621,85	2.617,31	4,54	0,17
Anlagevermögen	94.723.287,44	85.111.716,86	9.611.570,58	11,29
Umlaufvermögen	144.016.010,50	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	67.401.589,06	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	53.869.527,02	54.234.444,24	-364.917,22	-0,67
Verbindlichkeiten	49.145.709,73	57.257.976,17	-8.112.266,44	-14,17
Finanzverbindlichkeiten	0,00	20,00	0,00	0,00
Rückstellungen	50.592.585,14	42.216.928,35	8.375.656,79	19,84
sonstige Verbindlichkeiten	8.698.318,17	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	284.675.193,50	273.594.613,40	11.080.580,10	4,05
sonstige betriebliche Erträge	13.552.550,07	18.226.874,42	-4.674.324,35	-25,65
Personalaufwand	187.993.666,70	183.403.351,30	4.590.315,40	2,50
sonstige betriebliche Aufwendungen	85.362.283,64	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-334.290,81	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	238.739.297,90	234.864.495,00	3.874.802,90	1,65

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (au)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Universität für Bodenkultur Wien			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	1.830,69	1.812,64	18,05	1,00
Anlagevermögen	81.490.466,12	77.552.196,37	3.938.269,75	5,08
Umlaufvermögen	89.508.592,46	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	54.914.478,06	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	56.330.296,65	53.912.171,55	2.418.125,10	4,49
Verbindlichkeiten	35.219.723,81	24.242.064,73	10.977.659,08	45,28
Finanzverbindlichkeiten	171.891,11	508.085,14	-336.194,03	-66,17
Rückstellungen	28.040.401,73	39.344.080,09	-11.303.678,36	-28,73
sonstige Verbindlichkeiten	8.621.678,30	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	222.055.740,00	216.491.793,50	5.563.946,50	2,57
sonstige betriebliche Erträge	3.506.437,01	6.918.553,85	-3.412.116,84	-49,32
Personalaufwand	132.673.463,20	129.301.409,30	3.372.053,90	2,61
sonstige betriebliche Aufwendungen	76.283.570,74	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	21.987.779,60	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	170.999.058,60	153.074.498,00	17.924.560,60	11,71

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (av)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Veterinärmedizinische Universität Wien			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	1.132,24	1.162,11	-29,87	-2,57
Anlagevermögen	61.060.656,57	56.152.472,19	4.908.184,38	8,74
Umlaufvermögen	43.201.429,61	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	38.261.496,59	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	29.393.089,19	23.229.196,80	6.163.892,39	26,54
Verbindlichkeiten	9.423.619,54	7.969.321,85	1.454.297,69	18,25
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	26.641.783,11	27.222.865,37	-581.082,26	-2,13
sonstige Verbindlichkeiten	4.491.048,38	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	152.870.384,80	147.383.726,40	5.486.658,40	3,72
sonstige betriebliche Erträge	3.177.387,80	1.671.963,90	1.505.423,90	90,04
Personalaufwand	82.569.095,38	81.668.966,41	900.128,97	1,10
sonstige betriebliche Aufwendungen	56.006.079,30	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	15.297.750,02	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	104.262.086,20	93.208.729,07	11.053.357,13	11,86

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (aw)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Montanuniversität Leoben			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	914,21	896,17	18,04	2,01
Anlagevermögen	142.250.407,10	119.787.686,20	22.462.720,90	18,75
Umlaufvermögen	46.391.032,18	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	30.985.679,24	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	124.228.237,40	118.345.098,70	5.883.138,70	4,97
Verbindlichkeiten	14.062.407,23	16.720.300,22	-2.657.892,99	-15,90
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	13.111.999,17	14.667.625,64	-1.555.626,47	-10,61
sonstige Verbindlichkeiten	3.503.111,49	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	105.968.582,40	105.458.439,10	510.143,30	0,48
sonstige betriebliche Erträge	3.730.140,92	3.254.978,37	475.162,55	14,60
Personalaufwand	60.793.905,39	59.333.170,65	1.460.734,74	2,46
sonstige betriebliche Aufwendungen	25.862.861,94	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	188.641.439,30	184.403.702,70	4.237.736,60	2,30

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ax)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Universität Innsbruck			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	3.096,37	3.016,94	79,43	2,63
Anlagevermögen	187.574.871,50	140.649.145,00	46.925.726,50	33,36
Umlaufvermögen	84.388.832,44	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	45.559.752,92	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	57.920.236,76	59.443.277,39	-1.523.040,63	-2,56
Verbindlichkeiten	49.092.361,92	46.469.712,23	2.622.649,69	5,64
Finanzverbindlichkeiten	681,04	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	45.197.797,09	50.439.638,42	-5.241.841,33	-10,39
sonstige Verbindlichkeiten	24.124.786,11	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	352.152.510,00	340.610.086,30	11.542.423,70	3,39
sonstige betriebliche Erträge	8.341.450,84	3.898.503,12	4.442.947,72	113,97
Personalaufwand	240.719.061,00	230.259.393,00	10.459.668,00	4,54
sonstige betriebliche Aufwendungen	88.365.972,51	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	13.226.801,79	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	271.963.704,00	264.550.744,40	7.412.959,60	2,80

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ay)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Universität Linz			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	2.117,36	2.094,70	22,66	1,08
Anlagevermögen	155.564.203,10	149.317.859,50	6.246.343,60	4,18
Umlaufvermögen	161.419.989,50	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	135.931.221,80	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	38.034.224,14	37.815.226,66	218.997,48	0,58
Verbindlichkeiten	22.807.815,27	22.482.030,11	325.785,16	1,45
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	39.058.279,67	42.629.620,95	-3.571.341,28	-8,38
sonstige Verbindlichkeiten	8.369.129,87	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	224.861.329,10	241.192.534,20	-16.331.205,10	-6,77
sonstige betriebliche Erträge	5.834.060,69	6.264.937,53	-430.876,84	-6,88
Personalaufwand	157.718.383,30	155.721.783,80	1.996.599,50	1,28
sonstige betriebliche Aufwendungen	58.735.479,64	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	3.262.162,37	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	316.984.192,60	283.637.594,00	33.346.598,60	11,76

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (az)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Universität für Musik und darstellende Kunst Graz			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	493,18	484,28	8,90	1,84
Anlagevermögen	27.633.688,42	21.387.507,82	6.246.180,60	29,20
Umlaufvermögen	19.168.047,36	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	17.959.349,03	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	16.487.956,26	17.329.893,36	-841.937,10	-4,86
Verbindlichkeiten	3.197.738,38	3.223.594,13	-25.855,75	-0,80
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	16.350.033,53	14.839.602,80	1.510.430,73	10,18
sonstige Verbindlichkeiten	1.766.283,57	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	61.173.600,53	61.949.053,67	-775.453,14	-1,25
sonstige betriebliche Erträge	584.910,69	314.550,09	270.360,60	85,95
Personalaufwand	46.336.317,30	44.601.879,32	1.734.437,98	3,89
sonstige betriebliche Aufwendungen	13.468.164,81	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	2.956,26	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	46.801.735,78	46.818.260,70	-16.524,92	-0,04

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ba)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Universität für angewandte Kunst Wien			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	515,60	491,07	24,53	5,00
Anlagevermögen	13.815.279,21	13.612.500,99	202.778,22	1,49
Umlaufvermögen	20.837.678,69	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	20.277.853,52	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	6.496.004,24	6.407.484,74	88.519,50	1,38
Verbindlichkeiten	1.912.515,82	1.686.296,26	226.219,56	13,42
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	11.127.229,95	10.250.258,91	876.971,04	8,56
sonstige Verbindlichkeiten	1.415.075,98	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	60.650.091,96	55.265.412,72	5.384.679,24	9,74
sonstige betriebliche Erträge	1.271.180,86	1.030.468,42	240.712,44	23,36
Personalaufwand	38.983.693,82	36.190.343,38	2.793.350,44	7,72
sonstige betriebliche Aufwendungen	19.906.093,02	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	1.355.493,25	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	34.652.957,90	35.980.524,60	-1.327.566,70	-3,69

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bb)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Alpen-Adria-Universität Klagenfurt			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	892,42	913,92	-21,50	-2,35
Anlagevermögen	18.399.978,64	18.813.704,82	-413.726,18	-2,20
Umlaufvermögen	32.073.706,65	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	28.213.314,66	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	11.776.969,68	10.293.688,11	1.483.281,57	14,41
Verbindlichkeiten	8.371.681,26	3.987.493,86	4.384.187,40	109,95
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	14.311.215,02	13.597.198,42	714.016,60	5,25
sonstige Verbindlichkeiten	5.771.251,34	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	85.450.476,63	83.320.685,24	2.129.791,39	2,56
sonstige betriebliche Erträge	1.077.264,32	432.958,83	644.305,49	148,81
Personalaufwand	67.082.175,73	66.117.858,53	964.317,20	1,46
sonstige betriebliche Aufwendungen	13.743.496,33	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	6.378.709,95	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	50.473.685,29	42.062.776,49	8.410.908,80	20,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bc)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Universität für künstlerische und industr. Gestaltung Linz			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	255,87	254,15	1,72	0,68
Anlagevermögen	9.417.569,11	10.408.254,58	-990.685,47	-9,52
Umlaufvermögen	13.305.418,92	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	9.089.080,15	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	438.052,97	422.422,67	15.630,30	3,70
Verbindlichkeiten	2.345.147,83	2.979.116,01	-633.968,18	-21,28
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	4.920.859,58	4.581.612,73	339.246,85	7,40
sonstige Verbindlichkeiten	1.002.288,68	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	28.782.303,83	26.501.845,46	2.280.458,37	8,60
sonstige betriebliche Erträge	1.623.558,53	1.650.338,37	-26.779,84	-1,62
Personalaufwand	19.087.307,94	18.354.991,95	732.315,99	3,99
sonstige betriebliche Aufwendungen	9.070.974,14	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-1.009.959,20	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	22.722.988,03	23.985.032,31	-1.262.044,28	-5,26

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bd)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Medizinische Universität Wien			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	4.695,01	4.622,06	72,95	1,58
Anlagevermögen	300.882.496,30	235.878.254,10	65.004.242,20	27,56
Umlaufvermögen	327.394.876,70	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	174.960.883,50	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	16.983.385,53	10.473.472,37	6.509.913,16	62,16
Verbindlichkeiten	245.776.381,90	211.560.423,80	34.215.958,10	16,17
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	202.079.919,20	191.999.689,50	10.080.229,70	5,25
sonstige Verbindlichkeiten	25.351.080,82	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	656.372.190,30	632.402.019,40	23.970.170,90	3,79
sonstige betriebliche Erträge	18.090.182,72	21.248.099,03	-3.157.916,31	-14,86
Personalaufwand	500.910.097,90	479.160.978,90	21.749.119,00	4,54
sonstige betriebliche Aufwendungen	109.236.049,90	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	25.317.551,84	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	628.277.373,00	551.475.463,60	76.801.909,40	13,93

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (be)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Akademie der bildenden Künste Wien			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	336,97	332,07	4,90	1,48
Anlagevermögen	40.419.063,67	42.050.321,92	-1.631.258,25	-3,88
Umlaufvermögen	14.932.188,02	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	14.169.959,40	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	10.695.254,95	12.463.994,42	-1.768.739,47	-14,19
Verbindlichkeiten	1.578.855,05	1.883.614,10	-304.759,05	-16,18
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	8.308.658,39	6.978.565,74	1.330.092,65	19,06
sonstige Verbindlichkeiten	1.056.487,57	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	40.180.139,61	38.580.191,94	1.599.947,67	4,15
sonstige betriebliche Erträge	1.998.896,57	1.083.861,09	915.035,48	84,42
Personalaufwand	26.291.328,13	24.587.000,21	1.704.327,92	6,93
sonstige betriebliche Aufwendungen	14.196.305,52	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	3.512.344,45	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	55.351.251,69	58.605.163,35	-3.253.911,66	-5,55

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bf)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Universität für Musik und darstellende Kunst Wien			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	965,64	955,27	10,37	1,09
Anlagevermögen	60.887.208,54	60.445.821,30	441.387,24	0,73
Umlaufvermögen	21.758.213,66	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	3.774.631,72	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	34.868.329,97	35.555.463,87	-687.133,90	-1,93
Verbindlichkeiten	4.282.308,70	5.099.405,02	-817.096,32	-16,02
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	21.208.009,92	21.423.899,75	-215.889,83	-1,01
sonstige Verbindlichkeiten	2.982.494,89	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	115.043.091,20	115.295.853,50	-252.762,30	-0,22
sonstige betriebliche Erträge	1.254.566,97	1.109.030,10	145.536,87	13,12
Personalaufwand	84.968.879,35	83.263.269,55	1.705.609,80	2,05
sonstige betriebliche Aufwendungen	24.542.541,49	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	103.177,36	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	82.645.422,20	82.437.529,96	207.892,24	0,25

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bg)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Universität Mozarteum Salzburg			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	521,35	512,91	8,44	1,65
Anlagevermögen	32.282.914,24	32.188.725,76	94.188,48	0,29
Umlaufvermögen	11.553.079,08	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	10.211.821,48	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	18.033.129,65	18.026.854,51	6.275,14	0,03
Verbindlichkeiten	2.782.893,63	2.049.408,68	733.484,95	35,79
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	15.652.267,44	17.061.964,16	-1.409.696,72	-8,26
sonstige Verbindlichkeiten	2.081.474,57	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	62.684.363,67	61.856.550,95	827.812,72	1,34
sonstige betriebliche Erträge	670.231,37	521.986,50	148.244,87	28,40
Personalaufwand	45.300.317,83	43.796.923,63	1.503.394,20	3,43
sonstige betriebliche Aufwendungen	14.339.713,17	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	6.275,14	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	43.835.993,32	42.589.268,57	1.246.724,75	2,93

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bh)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Medizinische Universität Innsbruck			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	1.645,76	1.613,69	32,07	1,99
Anlagevermögen	113.830.746,30	117.168.762,50	-3.338.016,20	-2,85
Umlaufvermögen	65.670.508,58	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	38.843.800,34	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	4.081.504,71	3.958.164,25	123.340,46	3,12
Verbindlichkeiten	41.646.653,27	36.595.292,11	5.051.361,16	13,80
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	36.585.639,93	43.218.239,66	-6.632.599,73	-15,35
sonstige Verbindlichkeiten	12.366.717,57	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	256.933.155,60	249.099.709,90	7.833.445,70	3,14
sonstige betriebliche Erträge	14.091.842,76	5.092.707,78	8.999.134,98	176,71
Personalaufwand	150.899.711,50	146.763.975,60	4.135.735,90	2,82
sonstige betriebliche Aufwendungen	90.853.125,54	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	1.785.251,09	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	179.501.254,80	159.882.969,00	19.618.285,80	12,27

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bi)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Österreichische Mensen-Betriebsgesellschaft m.b.H. 117696H UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	2.750.000,00	2.750.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	268,00	223,00	45,00	20,18
Anlagevermögen	2.802.217,72	3.250.297,91	-448.080,19	-13,79
Umlaufvermögen	3.426.560,30	3.314.991,68	111.568,62	3,37
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	1.594.237,30	1.359.547,32	234.689,98	17,26
Eigenkapital	1.944.202,29	2.515.609,24	-571.406,95	-22,71
Verbindlichkeiten	2.285.526,54	2.199.529,00	85.997,54	3,91
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	1.999.979,50	1.826.429,22	173.550,28	9,50
sonstige Verbindlichkeiten	1.275.849,57	1.158.024,04	117.825,53	10,17
Umsatzerlöse	21.486.513,85	13.514.042,28	7.972.471,57	58,99
sonstige betriebliche Erträge	173.745,10	1.167.210,47	-993.465,37	-85,11
Personalaufwand	12.160.486,06	9.956.677,67	2.203.808,39	22,13
sonstige betriebliche Aufwendungen	4.250.350,65	3.145.980,69	1.104.369,96	35,10
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-7.498.488,67	-6.427.041,72	-1.071.446,95	16,67
Bilanzsumme	6.399.142,83	6.729.270,83	-330.128,00	-4,91

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bj)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Internationales Studentenhaus, gemeinnützige GmbH 33956K UGB - Einzelabschluss Assoziierte Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	10,31	7,86	2,45	31,17
Anlagevermögen	17.994.427,37	18.120.175,35	-125.747,98	-0,69
Umlaufvermögen	697.737,44	616.998,99	80.738,45	13,09
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	437.362,08	428.500,35	8.861,73	2,07
Eigenkapital	7.423.467,07	7.271.227,38	152.239,69	2,09
Verbindlichkeiten	5.824.814,04	5.547.285,29	277.528,75	5,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	2.252.187,66	2.268.719,92	-16.532,26	-0,73
sonstige Verbindlichkeiten	146.175,11	79.748,91	66.426,20	83,29
Umsatzerlöse	3.059.308,75	2.845.495,89	213.812,86	7,51
sonstige betriebliche Erträge	78.533,22	74.143,94	4.389,28	5,92
Personalaufwand	595.827,24	533.926,67	61.900,57	11,59
sonstige betriebliche Aufwendungen	427.184,31	489.990,68	-62.806,37	-12,82
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	18.704.000,67	18.745.835,83	-41.835,16	-0,22

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bk)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung OeAD-GmbH - Agentur für Bildung und Internationalisierung 320219K UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	293,00	273,00	20,00	7,33
Anlagevermögen	1.099.216,19	1.141.257,51	-42.041,32	-3,68
Umlaufvermögen	59.293.332,35	60.173.351,17	-880.018,82	-1,46
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	57.430.087,53	58.739.729,61	-1.309.642,08	-2,23
Eigenkapital	2.051.083,81	1.883.234,28	167.849,53	8,91
Verbindlichkeiten	2.644.191,66	2.190.826,69	453.364,97	20,69
Finanzverbindlichkeiten	350.621,98	295.693,85	54.928,13	18,58
Rückstellungen	4.920.416,27	4.526.096,69	394.319,58	8,71
sonstige Verbindlichkeiten	1.658.007,73	1.152.136,45	505.871,28	43,91
Umsatzerlöse	29.852.769,77	26.491.035,87	3.361.733,90	12,69
sonstige betriebliche Erträge	1.083.361,42	708.613,57	374.747,85	52,88
Personalaufwand	20.228.128,64	17.742.290,00	2.485.838,64	14,01
sonstige betriebliche Aufwendungen	10.624.703,11	9.104.553,03	1.520.150,08	16,70
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	164.559,17	405.543,55	-240.984,38	-59,42
Bilanzsumme	61.386.152,55	62.179.362,68	-793.210,13	-1,28

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bl)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Die Österreichische Bibliothekenverbund und Service GmbH 230509I UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.
Nennkapital	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	39,39	37,45	1,94	5,18
Anlagevermögen	2.090.567,31	403.829,07	1.686.738,24	417,69
Umlaufvermögen	7.060.678,84	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	6.212.349,45	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	8.084.299,72	7.279.948,71	804.351,01	11,05
Verbindlichkeiten	820.471,35	520.676,46	299.794,89	57,58
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	720.399,36	889.007,27	-168.607,91	-18,97
sonstige Verbindlichkeiten	345.773,22	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	5.804.209,77	5.758.250,73	45.959,04	0,80
sonstige betriebliche Erträge	148.736,43	125.644,66	23.091,77	18,38
Personalaufwand	2.924.024,77	2.752.249,57	171.775,20	6,24
sonstige betriebliche Aufwendungen	568.893,27	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	4.840.500,87	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	10.053.696,76	9.154.513,12	899.183,64	9,82

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bm)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Institute of Science and Technology - Austria			
	UGB - Einzelabschluss Assoziierte Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	996,69	934,74	61,95	6,63
Anlagevermögen	71.972.934,71	80.865.522,29	-8.892.587,58	-11,00
Umlaufvermögen	95.424.412,06	102.208.694,20	-6.784.282,14	-6,64
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	69.311.395,66	40.435.201,13	28.876.194,53	71,41
Eigenkapital	44.072.760,40	52.285.595,15	-8.212.834,75	-15,71
Verbindlichkeiten	22.583.509,23	17.364.244,06	5.219.265,17	30,06
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	10.517.460,48	9.144.375,42	1.373.085,06	15,02
sonstige Verbindlichkeiten	1.158.599,09	919.148,46	239.450,63	26,05
Umsatzerlöse	89.961.609,72	68.037.579,66	21.924.030,06	32,22
sonstige betriebliche Erträge	12.043.478,36	10.663.773,46	1.379.704,90	12,94
Personalaufwand	78.128.167,47	67.335.222,01	10.792.945,46	16,03
sonstige betriebliche Aufwendungen	14.457.762,43	16.705.482,18	-2.247.719,75	-13,45
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	17.855.760,40	24.868.595,15	-7.012.834,75	-28,20
Bilanzsumme	168.531.200,64	183.555.417,65	-15.024.217,01	-8,19

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bn)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Fonds zur Förderung der wissenschaftlichen Forschung			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	125,17	122,69	2,48	2,02
Anlagevermögen	2.767.973,82	1.077.104,54	1.690.869,28	156,98
Umlaufvermögen	822.784.565,34	721.495.441,98	101.289.123,36	14,04
sonstiges Vermögen	230.180,12	178.207,46	51.972,66	29,16
Liquide Mittel	73.866.475,33	50.909.125,98	22.957.349,35	45,09
Eigenkapital	43.555,18	41.632,88	1.922,30	4,62
Verbindlichkeiten	820.179.343,51	720.646.699,51	99.532.644,00	13,81
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	3.891.618,91	2.062.421,59	1.829.197,32	88,69
sonstige Verbindlichkeiten	580.203,61	473.685,18	106.518,43	22,49
Umsatzerlöse	415.693.846,30	319.434.361,24	96.259.485,06	30,13
sonstige betriebliche Erträge	17.710.675,91	13.262.998,79	4.447.677,12	33,53
Personalaufwand	10.590.553,18	9.768.577,77	821.975,41	8,41
sonstige betriebliche Aufwendungen	7.773.721,40	4.659.873,79	3.113.847,61	66,82
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	825.782.719,28	722.750.753,98	103.031.965,30	14,26

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bo)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Österreichische Akademie der Wissenschaften			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	15.659.214,10	12.638.976,07	3.020.238,03	23,90
Personal in VBÄ	1.060,00	1.062,71	-2,71	-0,26
Anlagevermögen	38.379.663,67	38.515.045,14	-135.381,47	-0,35
Umlaufvermögen	77.860.241,76	75.441.158,90	2.419.082,86	3,21
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	69.205.032,09	66.823.401,58	2.381.630,51	3,56
Eigenkapital	22.028.556,04	26.327.594,37	-4.299.038,33	-16,33
Verbindlichkeiten	32.776.154,88	31.750.406,03	1.025.748,85	3,23
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	21.642.105,01	25.309.155,01	-3.667.050,00	-14,49
sonstige Verbindlichkeiten	27.123.175,59	28.558.442,21	-1.435.266,62	-5,03
Umsatzerlöse	174.493.246,22	138.206.184,24	36.287.061,98	26,26
sonstige betriebliche Erträge	11.768.145,30	33.126.311,85	-21.358.166,55	-64,47
Personalaufwand	85.841.216,79	81.471.319,98	4.369.896,81	5,36
sonstige betriebliche Aufwendungen	44.926.260,01	41.827.081,54	3.099.178,47	7,41
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-4.305.499,54	3.020.238,03	-7.325.737,57	-242,55
Bilanzsumme	116.726.224,10	115.529.489,07	1.196.735,03	1,04

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bp)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Österreichische Akademie der Wissenschaften			
	UGB - Konzernabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	38.390.338,97	38.769.614,61	-379.275,64	-0,98
Personal in VBÄ	1.507,00	1.516,93	-9,93	-0,65
Anlagevermögen	67.699.238,83	72.372.363,48	-4.673.124,65	-6,46
Umlaufvermögen	134.932.334,43	125.474.986,38	9.457.348,05	7,54
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	85.645.622,83	85.454.886,99	190.735,84	0,22
Eigenkapital	64.621.901,62	49.058.719,24	15.563.182,38	31,72
Verbindlichkeiten	59.509.680,42	57.646.608,58	1.863.071,84	3,23
Finanzverbindlichkeiten	17.240,84	12.971,69	4.269,15	32,91
Rückstellungen	27.092.034,12	29.876.349,13	-2.784.315,01	-9,32
sonstige Verbindlichkeiten	50.688.687,84	51.431.280,43	-742.592,59	-1,44
Umsatzerlöse	202.309.278,41	154.813.983,37	47.495.295,04	30,68
sonstige betriebliche Erträge	20.181.225,97	54.405.061,90	-34.223.835,93	-62,91
Personalaufwand	122.983.217,33	116.004.166,57	6.979.050,76	6,02
sonstige betriebliche Aufwendungen	56.027.790,12	52.338.227,13	3.689.562,99	7,05
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-3.370.412,90	-379.275,64	-2.991.137,26	788,64
Bilanzsumme	204.181.783,74	200.304.311,28	3.877.472,46	1,94

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bq)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Rat für Forschung und Technologieentwicklung "FTE-Rat"			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	33.540,05	33.540,05	0,00	0,00
Personal in VBÄ	8,78	9,27	-0,49	-5,29
Anlagevermögen	46.792,01	33.770,17	13.021,84	38,56
Umlaufvermögen	839.126,66	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	5.564,15	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	833.562,51	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	33.540,05	33.540,05	0,00	0,00
Verbindlichkeiten	763.177,87	980.377,06	-217.199,19	-22,15
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	151.010,19	194.319,04	-43.308,85	-22,29
sonstige Verbindlichkeiten	57.640,34	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	13.710,21	16.936,28	-3.226,07	-19,05
Personalaufwand	1.026.744,60	907.407,52	119.337,08	13,15
sonstige betriebliche Aufwendungen	376.019,87	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	947.728,11	1.208.236,15	-260.508,04	-21,56

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (br)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Paris-Lodron-Universität Salzburg			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	1.718,00	1.711,53	6,47	0,38
Anlagevermögen	59.823.050,14	60.283.747,86	-460.697,72	-0,76
Umlaufvermögen	76.407.687,65	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	62.415.948,07	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	23.722.089,58	24.072.418,37	-350.328,79	-1,46
Verbindlichkeiten	27.300.742,85	23.677.425,11	3.623.317,74	15,30
Finanzverbindlichkeiten	11.841.532,70	12.372.970,31	-531.437,61	-4,30
Rückstellungen	38.746.854,22	32.857.664,25	5.889.189,97	17,92
sonstige Verbindlichkeiten	7.384.433,33	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	187.900.463,90	185.256.548,40	2.643.915,50	1,43
sonstige betriebliche Erträge	2.452.024,82	2.288.150,95	163.873,87	7,16
Personalaufwand	133.013.546,40	127.017.551,80	5.995.994,60	4,72
sonstige betriebliche Aufwendungen	47.418.023,94	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	22.880.147,49	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	136.230.737,80	122.018.246,50	14.212.491,30	11,65

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bs)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Donau-Universität Krems			
	UGB - Einzelabschluss Universität			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	603,19	594,51	8,68	1,46
Anlagevermögen	30.487.219,94	26.193.475,33	4.293.744,61	16,39
Umlaufvermögen	23.035.510,18	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	15.741.945,60	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	10.437.734,97	10.679.474,63	-241.739,66	-2,26
Verbindlichkeiten	10.651.667,89	8.898.593,29	1.753.074,60	19,70
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	14.770.488,32	16.113.307,23	-1.342.818,91	-8,33
sonstige Verbindlichkeiten	9.244.454,23	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	56.054.970,84	51.727.742,63	4.327.228,21	8,37
sonstige betriebliche Erträge	6.129.400,10	5.580.221,76	549.178,34	9,84
Personalaufwand	47.333.550,81	44.288.245,40	3.045.305,41	6,88
sonstige betriebliche Aufwendungen	5.682.094,82	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	53.522.730,12	56.763.213,54	-3.240.483,42	-5,71

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bt)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Agentur für Qualitätssicherung und Akkreditierung Austria			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	30,18	30,43	-0,25	-0,82
Anlagevermögen	113.964,44	152.558,77	-38.594,33	-25,30
Umlaufvermögen	810.395,76	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	320.196,61	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	220.143,19	337.029,98	-116.886,79	-34,68
Verbindlichkeiten	604.249,17	490.528,93	113.720,24	23,18
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	127.515,25	140.463,03	-12.947,78	-9,22
sonstige Verbindlichkeiten	74.614,48	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	2.758.406,57	2.538.361,45	220.045,12	8,67
sonstige betriebliche Erträge	414.289,85	468.302,38	-54.012,53	-11,53
Personalaufwand	2.274.532,73	2.299.305,00	-24.772,27	-1,08
sonstige betriebliche Aufwendungen	1.006.671,53	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	951.907,61	968.021,94	-16.114,33	-1,66

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bu)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung GeoSphere Austria 584036B UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	456,09	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	24.314.755,40	0,00	0,00	0,00
Umlaufvermögen	10.937.321,60	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	7.744.247,51	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	17.325.873,00	0,00	0,00	0,00
Verbindlichkeiten	2.775.078,15	0,00	0,00	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	12.857.381,13	0,00	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	203.701,09	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00
Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	35.265.692,99	0,00	0,00	0,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bv)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 31 Wissenschaft und Forschung Rat für Forschung, Wissens, Innovation und Technologieentw. 607997P UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen				
	Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	12,37	0,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	71.682,30	0,00	0,00	0,00	0,00
Umlaufvermögen	761.975,79	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	757.345,57	0,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	54.348,34	0,00	0,00	0,00	0,00
Verbindlichkeiten	658.624,24	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	127.018,80	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	58.335,34	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	839.991,38	0,00	0,00	0,00	0,00

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bw)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 32 Kunst und Kultur Albertina 193651G UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	44.894,88	44.894,88	0,00	0,00
Personal in VBÄ	187,08	169,25	17,83	10,53
Anlagevermögen	13.451.808,51	14.061.651,34	-609.842,83	-4,34
Umlaufvermögen	12.822.759,62	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	62.598.396,95	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	4.861.121,43	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	70.353.590,81	63.162.967,63	7.190.623,18	11,38
Verbindlichkeiten	1.921.595,21	1.674.580,68	247.014,53	14,75
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	3.687.024,66	3.152.603,07	534.421,59	16,95
sonstige Verbindlichkeiten	12.910.754,40	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	14.938.613,38	7.320.742,05	7.617.871,33	104,06
sonstige betriebliche Erträge	20.332.908,98	15.998.833,93	4.334.075,05	27,09
Personalaufwand	10.332.848,93	8.931.224,40	1.401.624,53	15,69
sonstige betriebliche Aufwendungen	6.919.358,94	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	88.872.965,08	81.083.748,06	7.789.217,02	9,61

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bx)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 32 Kunst und Kultur Bundestheater-Holding GmbH 184066K UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	11.500.000,00	11.500.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	35,47	36,10	-0,63	-1,75
Anlagevermögen	15.077.081,44	15.293.683,75	-216.602,31	-1,42
Umlaufvermögen	8.243.069,16	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	187.048,37	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	4.926.425,87	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	12.699.237,74	12.606.734,69	92.503,05	0,73
Verbindlichkeiten	4.379.203,50	2.807.889,87	1.571.313,63	55,96
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	4.250.514,57	4.559.113,90	-308.599,33	-6,77
sonstige Verbindlichkeiten	2.178.243,16	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	4.598.204,69	3.125.464,53	1.472.740,16	47,12
sonstige betriebliche Erträge	8.647.803,06	726.939,31	7.920.863,75	-
Personalaufwand	3.324.122,22	3.240.401,05	83.721,17	2,58
sonstige betriebliche Aufwendungen	9.087.507,56	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	23.507.198,97	21.469.689,20	2.037.509,77	9,49

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (by)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 32 Kunst und Kultur THEATER DER JUGEND			
	UGB - Einzelabschluss Assoziierte Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	127,58	117,97	9,61	8,15
Anlagevermögen	2.666.466,44	1.875.276,45	791.189,99	42,19
Umlaufvermögen	5.763.596,56	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	460.884,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	5.490.774,88	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	2.426.036,85	2.785.612,77	-359.575,92	-12,91
Verbindlichkeiten	1.500.219,18	84.297,27	1.415.921,91	-
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	2.859.832,51	3.542.873,75	-683.041,24	-19,28
sonstige Verbindlichkeiten	2.104.858,46	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	2.252.830,16	628.628,40	1.624.201,76	258,37
sonstige betriebliche Erträge	8.983.963,97	9.550.047,08	-566.083,11	-5,93
Personalaufwand	7.519.207,72	6.303.948,59	1.215.259,13	19,28
sonstige betriebliche Aufwendungen	2.526.145,03	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	8.890.947,00	7.680.712,37	1.210.234,63	15,76

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (bz)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 32 Kunst und Kultur Künstler-Sozialversicherungsfonds			
	Sonstige - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	9,86	9,84	0,02	0,20
Anlagevermögen	57.595,44	61.241,80	-3.646,36	-5,95
Umlaufvermögen	25.687.169,35	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	4.409,85	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	23.310.289,42	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	14.428.359,37	10.111.601,35	4.316.758,02	42,69
Verbindlichkeiten	103.846,12	52.647,06	51.199,06	97,25
Finanzverbindlichkeiten	104,90	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	10.276.928,15	9.427.300,85	849.627,30	9,01
sonstige Verbindlichkeiten	940.041,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	14.715.179,33	8.177.691,15	6.537.488,18	79,94
sonstige betriebliche Erträge	9.749.737,78	708.149,01	9.041.588,77	-
Personalaufwand	582.015,19	614.078,75	-32.063,56	-5,22
sonstige betriebliche Aufwendungen	8.265.285,42	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	25.749.174,64	20.502.574,26	5.246.600,38	25,59

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ca)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 32 Kunst und Kultur Salzburger Festspielfonds			
	Sonstige - Einzelabschluss Assoziierte Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	1.000.929,27	1.000.929,27	0,00	0,00
Personal in VBÄ	466,82	462,22	4,60	1,00
Anlagevermögen	56.670.744,30	54.227.246,62	2.443.497,68	4,51
Umlaufvermögen	36.064.654,74	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	159.850,73	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	13.565.038,56	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	22.022.533,34	23.387.812,62	-1.365.279,28	-5,84
Verbindlichkeiten	7.958.778,78	12.162.207,77	-4.203.428,99	-34,56
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	17.218.015,04	17.837.687,58	-619.672,54	-3,47
sonstige Verbindlichkeiten	45.695.922,61	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	35.270.456,56	35.647.393,43	-376.936,87	-1,06
sonstige betriebliche Erträge	35.028.706,88	15.430.137,19	19.598.569,69	127,01
Personalaufwand	52.101.534,91	50.640.892,05	1.460.642,86	2,88
sonstige betriebliche Aufwendungen	8.919.779,04	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	92.895.249,77	96.589.906,79	-3.694.657,02	-3,83

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (cb)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 32 Kunst und Kultur OESTERREICHISCHES FILMINSTITUT			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	15,54	14,95	0,59	3,95
Anlagevermögen	87.418,35	81.346,32	6.072,03	7,46
Umlaufvermögen	16.170.919,55	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	4.259,66	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	6.120.909,28	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	195.918,33	182.872,28	13.046,05	7,13
Verbindlichkeiten	8.404.412,36	9.403.067,16	-998.654,80	-10,62
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	7.641.185,46	6.741.598,92	899.586,54	13,34
sonstige Verbindlichkeiten	21.081,41	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	21.004.750,00	21.122.577,60	-117.827,60	-0,56
sonstige betriebliche Erträge	5.872.754,83	5.476.614,47	396.140,36	7,23
Personalaufwand	1.176.583,51	999.056,82	177.526,69	17,77
sonstige betriebliche Aufwendungen	783.748,14	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	13.046,05	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	16.262.597,56	16.409.888,36	-147.290,80	-0,90

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (cc)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 32 Kunst und Kultur AUSTRIA FILM UND VIDEO GMBH 127674G UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	145.345,67	145.345,67	0,00	0,00
Personal in VBÄ	0,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	3,00	3,00	0,00	0,00
Umlaufvermögen	124.184,96	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	105.744,93	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	110.982,18	108.482,20	2.499,98	2,30
Verbindlichkeiten	0,00	5.891,83	0,00	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	13.205,78	13.205,78	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	49.252,80	49.252,80	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00
Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	45.002,82	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-71.580,83	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	124.187,96	127.579,81	-3.391,85	-2,66

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (cd)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 32 Kunst und Kultur KHM-Museumsverband 182081T UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	241.384,27	241.384,27	0,00	0,00
Personal in VBÄ	478,24	446,73	31,51	7,05
Anlagevermögen	40.249.230,94	43.886.459,41	-3.637.228,47	-8,29
Umlaufvermögen	12.904.701,73	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	6.093.624,34	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	10.063.536,43	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	11.340.180,40	7.072.277,61	4.267.902,79	60,35
Verbindlichkeiten	11.038.064,72	9.003.511,92	2.034.552,80	22,60
Finanzverbindlichkeiten	5.940.000,00	5.940.000,00	0,00	0,00
Rückstellungen	9.475.120,49	10.282.294,87	-807.174,38	-7,85
sonstige Verbindlichkeiten	27.394.191,40	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	16.323.597,70	23.841.500,00	-7.517.902,30	-31,53
sonstige betriebliche Erträge	32.325.361,83	5.427.648,19	26.897.713,64	495,57
Personalaufwand	28.421.703,66	23.675.827,20	4.745.876,46	20,05
sonstige betriebliche Aufwendungen	12.007.364,78	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	59.247.557,01	60.944.768,93	-1.697.211,92	-2,78

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ce)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 32 Kunst und Kultur MAK- Österreichisches Museum für angewandte Kunst 200026G UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.
Nennkapital	923.717,89	923.717,89	0,00	0,00
Personal in VBÄ	132,28	129,81	2,47	1,90
Anlagevermögen	2.850.626,78	3.182.111,48	-331.484,70	-10,42
Umlaufvermögen	6.938.684,84	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	5.961.909,85	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	4.843.786,17	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	9.099.148,25	9.307.653,71	-208.505,46	-2,24
Verbindlichkeiten	1.203.605,26	1.113.359,86	90.245,40	8,11
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	2.602.369,71	2.388.981,55	213.388,16	8,93
sonstige Verbindlichkeiten	2.846.098,25	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	2.906.707,35	2.419.409,89	487.297,46	20,14
sonstige betriebliche Erträge	10.613.862,34	244.040,38	10.369.821,96	-
Personalaufwand	7.246.062,29	6.694.612,74	551.449,55	8,24
sonstige betriebliche Aufwendungen	5.188.809,63	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	15.751.221,47	16.246.064,49	-494.843,02	-3,05

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (cf)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 32 Kunst und Kultur Museum Moderner Kunst Stiftung Ludwig Wien (MUMOK) 225579I UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	144.849,76	144.849,76	0,00	0,00
Personal in VBÄ	100,46	97,61	2,85	2,92
Anlagevermögen	2.529.873,08	2.401.830,61	128.042,47	5,33
Umlaufvermögen	7.261.807,51	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	15.113.290,37	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	6.137.060,39	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	17.010.679,48	14.516.219,28	2.494.460,20	17,18
Verbindlichkeiten	1.248.597,19	1.426.028,84	-177.431,65	-12,44
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	2.427.144,52	2.460.969,35	-33.824,83	-1,37
sonstige Verbindlichkeiten	4.218.549,77	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	2.139.959,05	9.587.500,00	-7.447.540,95	-77,68
sonstige betriebliche Erträge	12.919.048,84	1.642.267,07	11.276.781,77	686,66
Personalaufwand	6.036.294,74	5.542.913,96	493.380,78	8,90
sonstige betriebliche Aufwendungen	4.559.474,79	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	24.904.970,96	22.553.330,99	2.351.639,97	10,43

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (cg)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 32 Kunst und Kultur MuseumsQuartier Errichtungs- und BetriebsgesmbH 40592W UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	363.364,00	363.364,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	38,55	39,36	-0,81	-2,06
Anlagevermögen	26.243.371,08	32.670.473,54	-6.427.102,46	-19,67
Umlaufvermögen	11.654.262,34	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	349.717,68	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	6.300.496,55	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	3.466.253,28	2.388.179,99	1.078.073,29	45,14
Verbindlichkeiten	6.136.415,89	6.211.068,22	-74.652,33	-1,20
Finanzverbindlichkeiten	0,00	4.537.723,82	0,00	0,00
Rückstellungen	2.155.467,97	1.631.204,69	524.263,28	32,14
sonstige Verbindlichkeiten	26.489.213,96	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	9.542.184,46	7.094.673,32	2.447.511,14	34,50
sonstige betriebliche Erträge	10.625.354,78	10.829.144,15	-203.789,37	-1,88
Personalaufwand	2.666.964,53	2.652.198,67	14.765,86	0,56
sonstige betriebliche Aufwendungen	2.551.370,04	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	38.247.351,10	43.232.272,02	-4.984.920,92	-11,53

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ch)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 32 Kunst und Kultur Naturhistorisches Museum 236724Z UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	4.029.979,74	4.029.979,74	0,00	0,00
Personal in VBÄ	259,31	251,26	8,05	3,20
Anlagevermögen	13.055.310,68	12.811.205,23	244.105,45	1,91
Umlaufvermögen	9.124.052,52	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	137.214,23	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	6.172.935,24	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	6.486.475,62	7.129.813,00	-643.337,38	-9,02
Verbindlichkeiten	1.222.830,37	1.167.513,45	55.316,92	4,74
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	5.285.239,05	4.977.960,67	307.278,38	6,17
sonstige Verbindlichkeiten	9.322.032,39	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	7.374.050,50	3.336.657,68	4.037.392,82	121,00
sonstige betriebliche Erträge	15.740.845,12	1.008.320,22	14.732.524,90	-
Personalaufwand	17.399.192,54	15.306.317,81	2.092.874,73	13,67
sonstige betriebliche Aufwendungen	5.524.100,27	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	22.316.577,43	21.993.644,03	322.933,40	1,47

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ci)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 32 Kunst und Kultur Österreichische Galerie Belvedere			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	1.330.437,55	1.330.437,55	0,00	0,00
Personal in VBÄ	231,52	213,59	17,93	8,39
Anlagevermögen	11.951.264,20	12.677.789,42	-726.525,22	-5,73
Umlaufvermögen	14.873.544,90	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	91.214.552,95	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	12.193.988,46	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	103.693.004,90	99.272.868,41	4.420.136,49	4,45
Verbindlichkeiten	3.423.326,14	3.397.154,64	26.171,50	0,77
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	3.166.282,94	5.033.823,34	-1.867.540,40	-37,10
sonstige Verbindlichkeiten	7.756.748,07	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	21.096.344,78	5.361.923,78	15.734.421,00	293,45
sonstige betriebliche Erträge	12.629.383,40	17.368.237,70	-4.738.854,30	-27,28
Personalaufwand	13.958.856,73	11.877.637,67	2.081.219,06	17,52
sonstige betriebliche Aufwendungen	9.797.973,27	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	118.039.362,05	117.539.862,37	499.499,68	0,42

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (cj)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 32 Kunst und Kultur Österreichische Nationalbibliothek 221029V UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	3.488.105,92	3.488.105,92	0,00	0,00
Personal in VBÄ	302,88	298,63	4,25	1,42
Anlagevermögen	7.725.157,12	5.439.000,85	2.286.156,27	42,03
Umlaufvermögen	22.779.053,14	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	1.787.994,71	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	12.476.790,68	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	14.402.995,21	15.927.608,80	-1.524.613,59	-9,57
Verbindlichkeiten	2.151.628,34	2.042.918,33	108.710,01	5,32
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	8.274.602,98	7.943.917,60	330.685,38	4,16
sonstige Verbindlichkeiten	7.462.978,44	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	3.135.550,55	2.772.606,21	362.944,34	13,09
sonstige betriebliche Erträge	25.657.713,27	131.309,37	25.526.403,90	-
Personalaufwand	19.881.718,51	18.672.873,17	1.208.845,34	6,47
sonstige betriebliche Aufwendungen	9.941.986,96	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	32.292.204,97	32.683.317,68	-391.112,71	-1,20

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ck)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 32 Kunst und Kultur Technisches Museum Wien mit österreichischer Mediathek 195576M UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	5.330.971,70	5.330.971,70	0,00	0,00
Personal in VBÄ	180,62	172,07	8,55	4,97
Anlagevermögen	8.903.805,78	9.853.474,33	-949.668,55	-9,64
Umlaufvermögen	14.204.744,48	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	6.272.163,21	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	11.702.943,73	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	12.690.665,17	10.538.826,37	2.151.838,80	20,42
Verbindlichkeiten	1.466.092,82	1.602.183,74	-136.090,92	-8,49
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	5.443.487,56	4.786.480,20	657.007,36	13,73
sonstige Verbindlichkeiten	9.780.467,92	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	3.832.731,91	2.006.483,90	1.826.248,01	91,02
sonstige betriebliche Erträge	15.127.765,09	914.436,17	14.213.328,92	-
Personalaufwand	10.509.938,03	9.163.496,12	1.346.441,91	14,69
sonstige betriebliche Aufwendungen	5.659.222,32	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	29.380.713,47	26.057.125,32	3.323.588,15	12,76

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (cl)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 32 Kunst und Kultur TIROLER FESTSPIELE ERL Gemeinnützige Privatstiftung 480334Z Sonstige - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.
Nennkapital	100.001,00	100.001,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	0,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	1,00	1,00	0,00	0,00
Umlaufvermögen	18.022,23	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	18.022,23	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	9.323,23	21.026,36	-11.703,13	-55,66
Verbindlichkeiten	0,00	9.120,00	0,00	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	8.700,00	8.700,00	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	0,00	1.375.000,00	0,00	0,00
Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	11.703,13	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	18.023,23	38.845,36	-20.822,13	-53,60

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (cm)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 33 Wirtschaft (Forschung) / UG 41 Mobilität Österreichische Forschungsförderungsgesellschaft mbH 252263A UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	14.570.000,00	14.570.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	352,41	327,45	24,96	7,62
Anlagevermögen	45.137.382,94	51.207.742,89	-6.070.359,95	-11,85
Umlaufvermögen	509.826.690,75	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	44.350.861,82	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	120.096.909,12	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	18.741.550,00	18.437.233,00	304.317,00	1,65
Verbindlichkeiten	136.332.499,57	98.269.888,34	38.062.611,23	38,73
Finanzverbindlichkeiten	46.666.754,00	47.330.376,00	-663.622,00	-1,40
Rückstellungen	242.487.769,05	9.078.007,31	233.409.761,74	-
sonstige Verbindlichkeiten	47.021.753,94	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	225.889.981,83	251.452.812,29	-25.562.830,46	-10,17
Personalaufwand	34.730.602,73	31.782.393,59	2.948.209,14	9,28
sonstige betriebliche Aufwendungen	7.295.615,61	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	555.504.213,94	483.205.868,52	72.298.345,42	14,96

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (cn)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 40 Wirtschaft / UG 41 Mobilität Austria Wirtschaftsservice GmbH 227076K UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	21.800.000,00	21.800.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	0,00	308,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	136.180.180,56	143.524.301,99	-7.344.121,43	-5,12
Umlaufvermögen	132.240.775,82	404.566.678,69	-272.325.902,87	-67,31
sonstiges Vermögen	1.710.348,66	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	387.131.701,38	304.232.386,52	82.899.314,86	27,25
Eigenkapital	166.547.506,46	142.526.813,55	24.020.692,91	16,85
Verbindlichkeiten	486.763.132,86	397.397.485,92	89.365.646,94	22,49
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	9.793.274,24	9.154.278,84	638.995,40	6,98
sonstige Verbindlichkeiten	484.388.923,62	396.532.879,87	87.856.043,75	22,16
Umsatzerlöse	96.240.003,69	113.435.130,69	-17.195.127,00	-15,16
sonstige betriebliche Erträge	10.775,18	9.020,79	1.754,39	19,45
Personalaufwand	29.178.544,66	26.090.049,00	3.088.495,66	11,84
sonstige betriebliche Aufwendungen	65.845.338,45	90.920.628,92	-25.075.290,47	-27,58
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	24.400.000,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	664.172.157,10	549.563.387,32	114.608.769,78	20,85

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (co)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 40 Wirtschaft / UG 41 Mobilität Austria Wirtschaftsservice GmbH 227076K UGB - Konzernabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	21.800.000,00	21.800.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	328,30	318,00	10,30	3,24
Anlagevermögen	168.723.501,40	179.874.432,60	-11.150.931,20	-6,20
Umlaufvermögen	501.315.563,92	375.752.066,66	125.563.497,26	33,42
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	402.273.645,05	312.228.057,28	90.045.587,77	28,84
Eigenkapital	173.564.438,52	149.071.162,27	24.493.276,25	16,43
Verbindlichkeiten	486.778.741,68	397.945.461,10	88.833.280,58	22,32
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	10.528.253,34	9.832.106,14	696.147,20	7,08
sonstige Verbindlichkeiten	484.417.741,43	396.998.140,66	87.419.600,77	22,02
Umsatzerlöse	95.831.903,99	113.193.507,30	-17.361.603,31	-15,34
sonstige betriebliche Erträge	1.312.425,16	679.351,13	633.074,03	93,19
Personalaufwand	30.383.090,47	27.243.352,21	3.139.738,26	11,52
sonstige betriebliche Aufwendungen	68.107.512,51	93.042.638,06	-24.935.125,55	-26,80
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	28.451.522,53	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	671.939.677,08	557.333.538,52	114.606.138,56	20,56

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (cp)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 40 Wirtschaft Schloß Schönbrunn Kultur- und Betriebsgesellschaft m.b.H. 53103V UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2022	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	337,00	337,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	51.160.558,19	51.160.558,19	0,00	0,00
Umlaufvermögen	46.711.293,76	46.711.293,76	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	4.217.413,55	4.217.413,55	0,00	0,00
Liquide Mittel	39.749.672,91	39.749.672,91	0,00	0,00
Eigenkapital	79.561.574,42	79.561.574,42	0,00	0,00
Verbindlichkeiten	17.375.586,97	17.375.586,97	0,00	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	4.634.999,08	4.634.999,08	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	5.922.704,48	5.922.704,48	0,00	0,00
Umsatzerlöse	52.656.912,77	52.656.912,77	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	683.116,41	683.116,41	0,00	0,00
Personalaufwand	20.649.730,16	20.649.730,16	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	20.037.779,20	20.037.779,20	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-15.432.846,27	-15.432.846,27	0,00	0,00
Bilanzsumme	102.089.265,50	102.089.265,50	0,00	0,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (cq)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 40 Wirtschaft Austrian Business Agency 93311Y UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	170.000,00	170.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	41,01	37,16	3,85	10,36
Anlagevermögen	313.593,81	377.068,18	-63.474,37	-16,83
Umlaufvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	0,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	170.000,00	170.000,00	0,00	0,00
Verbindlichkeiten	2.855.291,32	3.223.595,50	-368.304,18	-11,43
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	647.384,34	732.876,30	-85.491,96	-11,67
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	9.573.672,25	7.892.258,13	1.681.414,12	21,30
sonstige betriebliche Erträge	88.377,21	101.779,35	-13.402,14	-13,17
Personalaufwand	-4.247.638,01	-3.764.215,26	-483.422,75	12,84
sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	3.741.921,68	4.350.691,66	-608.769,98	-13,99

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (cr)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 40 Wirtschaft Schönbrunner Tiergarten-Gesellschaft m.b.H. 47954X UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2022	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	208,49	208,49	0,00	0,00
Anlagevermögen	11.521.439,93	11.521.439,93	0,00	0,00
Umlaufvermögen	34.662.160,03	34.662.160,03	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	353.896,70	353.896,70	0,00	0,00
Liquide Mittel	30.716.048,80	30.716.048,80	0,00	0,00
Eigenkapital	32.986.737,03	32.986.737,03	0,00	0,00
Verbindlichkeiten	2.149.356,15	2.149.356,15	0,00	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	8.344.949,85	8.344.949,85	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	612.640,61	612.640,61	0,00	0,00
Umsatzerlöse	28.944.217,39	28.944.217,39	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	4.920.971,19	4.920.971,19	0,00	0,00
Personalaufwand	12.824.064,79	12.824.064,79	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	11.026.828,69	11.026.828,69	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	6.538.412,82	6.538.412,82	0,00	0,00
Bilanzsumme	46.537.496,66	46.537.496,66	0,00	0,00

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (cs)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 40 Wirtschaft Bundeswohnbaufonds			
	Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	0,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Umlaufvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	0,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	380.789,04	537.173,37	-156.384,33	-29,11
Verbindlichkeiten	5.658.538,92	5.935.967,41	-277.428,49	-4,67
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	23.098.275,86	23.811.214,98	-712.939,12	-2,99
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	392.556,85	508.007,31	-115.450,46	-22,73
sonstige betriebliche Erträge	26,31	501.971,23	-501.944,92	-99,99
Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	29.137.603,82	30.284.355,76	-1.146.751,94	-3,79

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ct)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 40 Wirtschaft ERP-FONDS			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	1.843.000.000,00	1.843.000.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	0,00	30,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	1.826.589.864,35	1.852.889.598,74	-26.299.734,39	-1,42
Umlaufvermögen	108.041.950,23	35.376.836,26	72.665.113,97	205,40
sonstiges Vermögen	11.310.836,19	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	96.731.114,04	16.331.508,65	80.399.605,39	492,30
Eigenkapital	1.843.000.000,00	1.851.014.607,29	-8.014.607,29	-0,43
Verbindlichkeiten	58.255.955,15	32.014.630,76	26.241.324,39	81,97
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	5.162.231,22	5.361.444,93	-199.213,71	-3,72
sonstige Verbindlichkeiten	58.255.955,15	32.014.630,76	26.241.324,39	81,97
Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	381.484,14	114.316,56	267.167,58	233,71
Personalaufwand	3.594.976,18	4.777.765,08	-1.182.788,90	-24,76
sonstige betriebliche Aufwendungen	1.250.288,74	348.893,43	901.395,31	258,36
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	1.934.748.458,54	1.888.390.682,98	46.357.775,56	2,45

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (cu)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität Autobahnen- und Schnellstraßen-Finanzierungs-AG 92191A IFRS - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.
Nennkapital	392.433.304,51	392.433.304,51	0,00	0,00
Personal in VBÄ	132,91	130,36	2,55	1,96
Anlagevermögen	17.860.843.374,99	17.457.225.804,49	403.617.570,50	2,31
Umlaufvermögen	504.387.376,09	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	404.517.680,39	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	98.290.533,30	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	8.318.286.627,48	7.625.542.422,99	692.744.204,49	9,08
Verbindlichkeiten	9.744.150.331,70	10.194.940.741,34	-450.790.409,64	-4,42
Finanzverbindlichkeiten	940.001.100,45	940.000.870,31	230,14	0,00
Rückstellungen	152.104.593,06	149.548.741,41	2.555.851,65	1,71
sonstige Verbindlichkeiten	954.879.122,44	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	3.185.646.276,24	2.981.159.657,77	204.486.618,47	6,86
sonstige betriebliche Erträge	24.769.709,31	8.164.283,85	16.605.425,46	203,39
Personalaufwand	12.762.471,44	14.853.007,21	-2.090.535,77	-14,07
sonstige betriebliche Aufwendungen	164.217.102,67	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	7.849.619.519,93	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	18.464.244.382,25	18.134.396.042,14	329.848.340,11	1,82

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (cv)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität Autobahnen- und Schnellstraßen-Finanzierungs-AG 92191A IFRS - Konzernabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.
Nennkapital	392.433.304,51	392.433.304,51	0,00	0,00
Personal in VBÄ	2.915,28	2.866,25	49,03	1,71
Anlagevermögen	18.235.133.002,69	17.818.043.092,96	417.089.909,73	2,34
Umlaufvermögen	569.778.340,35	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	181.022.291,74	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	101.954.136,45	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	8.319.837.026,07	7.666.841.906,50	652.995.119,57	8,52
Verbindlichkeiten	10.174.479.253,78	10.561.369.126,90	-386.889.873,12	-3,66
Finanzverbindlichkeiten	9.368.774.341,70	9.813.007.807,49	-444.233.465,79	-4,53
Rückstellungen	387.863.125,61	339.293.953,64	48.569.171,97	14,31
sonstige Verbindlichkeiten	122.214.796,86	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	2.930.619.596,27	2.793.242.692,02	137.376.904,25	4,92
sonstige betriebliche Erträge	131.398.631,30	93.023.818,08	38.374.813,22	41,25
Personalaufwand	234.448.012,78	224.173.896,25	10.274.116,53	4,58
sonstige betriebliche Aufwendungen	206.978.938,19	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	850.508.884,46	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	18.882.179.405,46	18.567.504.987,04	314.674.418,42	1,69

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (cw)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität via donau - Österreichische Wasserstraßen-Gesellschaft m.b.H 257381B UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	222,39	222,48	-0,09	-0,04
Anlagevermögen	19.956.465,09	18.702.739,95	1.253.725,14	6,70
Umlaufvermögen	38.851.614,48	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	1.069.342,66	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	32.580.048,20	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	13.530.847,92	13.547.199,17	-16.351,25	-0,12
Verbindlichkeiten	9.168.245,17	7.257.109,45	1.911.135,72	26,33
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	3.162.731,91	2.920.157,36	242.574,55	8,31
sonstige Verbindlichkeiten	1.542.388,25	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	4.222.585,71	4.428.342,38	-205.756,67	-4,65
sonstige betriebliche Erträge	731.895,13	1.049.152,09	-317.256,96	-30,24
Personalaufwand	16.210.702,98	15.719.382,17	491.320,81	3,13
sonstige betriebliche Aufwendungen	6.542.866,58	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	6.998.102,22	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	59.057.545,17	49.357.527,31	9.700.017,86	19,65

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (cx)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität via donau - Österreichische Wasserstraßen-Gesellschaft m.b.H 257381B UGB - Konzernabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	232,89	235,12	-2,23	-0,95
Anlagevermögen	19.921.465,09	18.667.739,95	1.253.725,14	6,72
Umlaufvermögen	39.033.318,30	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	1.203.550,03	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	32.644.044,82	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	13.530.847,92	13.547.199,17	-16.351,25	-0,12
Verbindlichkeiten	9.195.982,07	7.302.602,50	1.893.379,57	25,93
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	3.281.698,83	3.076.301,85	205.396,98	6,68
sonstige Verbindlichkeiten	1.568.646,87	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	4.222.585,71	4.428.342,38	-205.756,67	-4,65
sonstige betriebliche Erträge	1.462.925,15	1.835.517,68	-372.592,53	-20,30
Personalaufwand	16.934.368,36	16.500.495,28	433.873,08	2,63
sonstige betriebliche Aufwendungen	6.548.481,22	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	6.998.102,22	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	59.204.248,99	49.559.164,85	9.645.084,14	19,46

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (cy)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität Kärntner Betriebsansiedlungs- und Beteiligungsges. m.b.H. 48454G UGB - Einzelabschluss Assoziierte Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.
Nennkapital	14.540.000,00	14.540.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	11,80	11,88	-0,08	-0,67
Anlagevermögen	53.536.625,35	52.069.747,37	1.466.877,98	2,82
Umlaufvermögen	22.039.692,36	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	6.375.054,95	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	7.599.665,85	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	66.337.160,66	63.893.955,51	2.443.205,15	3,82
Verbindlichkeiten	4.228.443,13	7.761.386,77	-3.532.943,64	-45,52
Finanzverbindlichkeiten	2.611.558,73	2.869.355,35	-257.796,62	-8,98
Rückstellungen	94.893,43	204.590,06	-109.696,63	-53,62
sonstige Verbindlichkeiten	525.371,10	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	2.531.776,14	1.254.141,65	1.277.634,49	101,87
sonstige betriebliche Erträge	663.701,32	1.110.089,45	-446.388,13	-40,21
Personalaufwand	697.995,91	963.109,75	-265.113,84	-27,53
sonstige betriebliche Aufwendungen	1.454.429,63	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-400.555,04	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	75.644.889,20	77.375.651,86	-1.730.762,66	-2,24

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (cz)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität Lokalbahn Lambach-Vorchdorf - Eggenberg AG 98980I UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	160.000,00	160.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	0,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	10.797.567,50	10.757.466,63	40.100,87	0,37
Umlaufvermögen	1.522.188,13	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	59.237,59	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	1.433.130,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	573.073,79	540.653,41	32.420,38	6,00
Verbindlichkeiten	850.378,47	140.527,36	709.851,11	505,13
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	8.000,00	22.600,00	-14.600,00	-64,60
sonstige Verbindlichkeiten	1.131,27	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	227.230,52	216.542,73	10.687,79	4,94
sonstige betriebliche Erträge	887.047,38	758.809,04	128.238,34	16,90
Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	515.864,96	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	283.073,79	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	12.319.755,63	11.470.788,21	848.967,42	7,40

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (da)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität Austro Control Ö. Gesellschaft für Zivilluftfahrt mbH 71000M UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	1.067,00	1.068,00	-1,00	-0,09
Anlagevermögen	370.588.856,42	394.119.122,98	-23.530.266,56	-5,97
Umlaufvermögen	59.477.900,60	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	50.628.726,28	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	8.794.219,85	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	5.291.699,56	-3.411.442,84	8.703.142,40	-255,12
Verbindlichkeiten	43.223.279,82	93.196.434,70	-49.973.154,88	-53,62
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	471.334.870,95	463.535.211,01	7.799.659,94	1,68
sonstige Verbindlichkeiten	33.213.638,69	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	300.489.691,29	166.366.857,95	134.122.833,34	80,62
sonstige betriebliche Erträge	2.435.609,76	531.817,32	1.903.792,44	357,98
Personalaufwand	179.210.851,34	147.240.005,47	31.970.845,87	21,71
sonstige betriebliche Aufwendungen	48.579.351,98	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-86.354.065,38	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	531.961.957,81	567.963.288,97	-36.001.331,16	-6,34

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (db)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität Schienen Control Ö. Ges. f. Schienenverkehrsmarktreg.mbH 186495H UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.
Nennkapital	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	25,33	25,64	-0,31	-1,21
Anlagevermögen	144.145,20	147.376,55	-3.231,35	-2,19
Umlaufvermögen	2.149.223,17	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	57.416,47	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	1.782.143,30	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	1.063.957,33	1.063.957,33	0,00	0,00
Verbindlichkeiten	1.087.427,62	976.535,54	110.892,08	11,36
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	169.500,00	147.300,00	22.200,00	15,07
sonstige Verbindlichkeiten	880.255,65	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	3.247.101,05	2.895.242,65	351.858,40	12,15
sonstige betriebliche Erträge	24.551,14	23.804,71	746,43	3,14
Personalaufwand	2.390.226,52	2.204.109,25	186.117,27	8,44
sonstige betriebliche Aufwendungen	811.933,48	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	2.338.477,19	2.211.249,15	127.228,04	5,75

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (dc)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität Schieneninfrastruktur-Dienstleistungs- gesellschaft mbH 261480F UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	106,45	97,30	9,15	9,40
Anlagevermögen	5.299.669,92	5.529.552,58	-229.882,66	-4,16
Umlaufvermögen	606.834.410,49	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	90.594.668,30	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	513.810.209,50	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	10.024.243,19	10.001.316,14	22.927,05	0,23
Verbindlichkeiten	11.877.149,58	75.608.249,11	-63.731.099,53	-84,29
Finanzverbindlichkeiten	1.312.500,00	1.500.000,00	-187.500,00	-12,50
Rückstellungen	85.835.447,72	22.117.689,89	63.717.757,83	288,09
sonstige Verbindlichkeiten	3.073.906,10	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	12.299.651,16	11.170.262,33	1.129.388,83	10,11
sonstige betriebliche Erträge	1.335.096.246,58	1.271.096.429,30	63.999.817,28	5,04
Personalaufwand	9.488.372,24	8.392.131,35	1.096.240,89	13,06
sonstige betriebliche Aufwendungen	2.446.944,87	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	256.588,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	612.239.556,49	597.835.791,67	14.403.764,82	2,41

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (dd)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität AIT Austrian Institute of Technology GmbH 115980I UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	470.920,12	470.920,12	0,00	0,00
Personal in VBÄ	935,02	901,53	33,49	3,71
Anlagevermögen	46.637.150,03	49.833.237,76	-3.196.087,73	-6,41
Umlaufvermögen	145.087.479,90	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	11.625.277,86	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	119.822.377,90	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	35.890.741,31	35.508.663,35	382.077,96	1,08
Verbindlichkeiten	96.709.629,03	69.539.353,46	27.170.275,57	39,07
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	21.966.963,35	23.042.060,06	-1.075.096,71	-4,67
sonstige Verbindlichkeiten	46.493.933,16	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	40.665.283,02	39.811.160,27	854.122,75	2,15
sonstige betriebliche Erträge	8.352.671,82	7.285.480,20	1.067.191,62	14,65
Personalaufwand	86.062.755,48	81.997.114,42	4.065.641,06	4,96
sonstige betriebliche Aufwendungen	28.184.881,93	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	29.595.244,87	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	193.882.348,56	162.655.549,44	31.226.799,12	19,20

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (de)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität AIT Austrian Institute of Technology GmbH 115980I UGB - Konzernabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	470.920,12	470.920,12	0,00	0,00
Personal in VBÄ	1.199,70	1.157,02	42,68	3,69
Anlagevermögen	99.329.942,23	98.978.186,43	351.755,80	0,36
Umlaufvermögen	158.491.928,12	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	16.098.941,63	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	124.885.927,01	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	57.097.467,85	54.025.957,68	3.071.510,17	5,69
Verbindlichkeiten	83.738.279,75	51.428.792,61	32.309.487,14	62,82
Finanzverbindlichkeiten	6.336.882,55	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	30.347.799,56	31.593.858,22	-1.246.058,66	-3,94
sonstige Verbindlichkeiten	48.727.318,12	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	70.615.487,55	67.942.807,85	2.672.679,70	3,93
sonstige betriebliche Erträge	13.535.625,52	11.915.901,19	1.619.724,33	13,59
Personalaufwand	109.559.456,68	103.680.002,38	5.879.454,30	5,67
sonstige betriebliche Aufwendungen	36.064.877,26	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	41.456.616,14	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	260.868.932,02	223.519.866,36	37.349.065,66	16,71

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (df)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität Graz-Köflacher Bahn und Busbetrieb GmbH 45372Z UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	482,70	459,42	23,28	5,07
Anlagevermögen	165.859.519,92	123.404.704,41	42.454.815,51	34,40
Umlaufvermögen	100.719.885,55	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	16.273.427,42	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	55.868.080,86	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	118.493.904,16	118.007.029,96	486.874,20	0,41
Verbindlichkeiten	48.357.379,82	15.449.036,17	32.908.343,65	213,01
Finanzverbindlichkeiten	7.103.912,05	7.946.650,23	-842.738,18	-10,60
Rückstellungen	10.884.100,11	9.934.477,11	949.623,00	9,56
sonstige Verbindlichkeiten	23.331.297,90	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	40.514.323,40	37.907.916,75	2.606.406,65	6,88
sonstige betriebliche Erträge	26.354.150,18	22.483.515,89	3.870.634,29	17,22
Personalaufwand	31.272.013,35	29.133.524,50	2.138.488,85	7,34
sonstige betriebliche Aufwendungen	12.176.911,27	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	99.055.651,61	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	266.689.562,37	207.823.248,42	58.866.313,95	28,33

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (dg)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität Graz-Köflacher Bahn und Busbetrieb GmbH 45372Z UGB - Konzernabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	911,86	902,18	9,68	1,07
Anlagevermögen	230.447.149,00	188.483.940,00	41.963.209,00	22,26
Umlaufvermögen	122.271.228,00	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	27.080.452,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	66.070.689,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	149.600.825,00	145.944.037,00	3.656.788,00	2,51
Verbindlichkeiten	91.185.001,00	58.710.717,00	32.474.284,00	55,31
Finanzverbindlichkeiten	37.632.537,00	41.520.350,00	-3.887.813,00	-9,36
Rückstellungen	23.778.440,00	24.810.570,00	-1.032.130,00	-4,16
sonstige Verbindlichkeiten	28.403.049,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	170.716.962,00	143.219.337,00	27.497.625,00	19,20
sonstige betriebliche Erträge	38.531.492,00	31.966.279,00	6.565.213,00	20,54
Personalaufwand	56.234.673,00	52.470.543,00	3.764.130,00	7,17
sonstige betriebliche Aufwendungen	29.213.176,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	86.809.674,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	354.912.793,00	294.833.123,00	60.079.670,00	20,38

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (dh)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität Österreichische Bundesbahnen-Holding Aktiengesellschaft 247642F IFRS - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.
Nennkapital	1.900.000.000,00	1.900.000.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	207,06	199,80	7,26	3,63
Anlagevermögen	2.417.267.045,19	2.417.298.447,09	-31.401,90	0,00
Umlaufvermögen	321.779.819,12	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	321.467.591,14	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	0,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	2.398.666.876,21	2.396.810.177,84	1.856.698,37	0,08
Verbindlichkeiten	332.939.444,48	297.094.809,01	35.844.635,47	12,07
Finanzverbindlichkeiten	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00
Rückstellungen	7.686.372,02	7.335.899,84	350.472,18	4,78
sonstige Verbindlichkeiten	4.334.439,30	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	62.153.520,46	59.240.075,33	2.913.445,13	4,92
sonstige betriebliche Erträge	3.936.842,24	2.207.211,92	1.729.630,32	78,36
Personalaufwand	25.910.566,94	24.599.840,48	1.310.726,46	5,33
sonstige betriebliche Aufwendungen	24.731.390,91	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	200.496.836,92	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	2.739.292.752,55	2.701.242.427,81	38.050.324,74	1,41

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (di)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität Österreichische Bundesbahnen-Holding Aktiengesellschaft 247642F IFRS - Konzernabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	1.900.000.000,00	1.900.000.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	42.940,30	42.592,00	348,30	0,82
Anlagevermögen	35.037.764.400,00	32.850.911.900,00	2.186.852.500,00	6,66
Umlaufvermögen	2.020.314.390,64	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	452.875.100,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	198.372.100,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	3.524.202.200,00	3.243.566.100,00	280.636.100,00	8,65
Verbindlichkeiten	33.292.368.900,00	31.289.885.700,00	2.002.483.200,00	6,40
Finanzverbindlichkeiten	30.326.521.300,00	28.257.687.100,00	2.068.834.200,00	7,32
Rückstellungen	1.140.002.100,00	1.008.698.700,00	131.303.400,00	13,02
sonstige Verbindlichkeiten	1.591.981.500,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	4.671.220.700,00	4.355.525.600,00	315.695.100,00	7,25
sonstige betriebliche Erträge	2.218.588.200,00	2.154.011.600,00	64.576.600,00	3,00
Personalaufwand	2.946.644.100,00	2.751.465.200,00	195.178.900,00	7,09
sonstige betriebliche Aufwendungen	415.782.171,36	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	194.866.200,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	37.967.996.100,00	35.554.703,40	37.932.441.396,60	-

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (dj)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität Neusiedler Seebahn GmbH 344860Y UGB - Einzelabschluss Assoziierte Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	1,48	1,48	0,00	0,00
Anlagevermögen	30.393.150,90	30.391.056,71	2.094,19	0,01
Umlaufvermögen	5.341.114,07	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	2.076.505,33	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	3.264.608,74	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	4.227.359,21	3.597.237,84	630.121,37	17,52
Verbindlichkeiten	718.487,17	253.119,69	465.367,48	183,85
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	3.801.775,84	3.487.563,29	314.212,55	9,01
sonstige Verbindlichkeiten	112.625,26	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	2.750.016,95	2.830.139,50	-80.122,55	-2,83
sonstige betriebliche Erträge	3.811.392,99	3.531.568,22	279.824,77	7,92
Personalaufwand	128.578,86	124.660,93	3.917,93	3,14
sonstige betriebliche Aufwendungen	644.111,83	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	2.627.157,44	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	35.742.353,97	35.550.649,21	191.704,76	0,54

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (dk)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität AustriaTech Ges.des Bundes f. technologiepol. Maßnahmen GmbH 92873D UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	59,90	52,34	7,56	14,44
Anlagevermögen	92.830,59	933.367,59	-840.537,00	-90,05
Umlaufvermögen	5.070.838,32	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	366.242,59	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	3.107.504,73	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	3.541.438,88	3.506.233,95	35.204,93	1,00
Verbindlichkeiten	330.815,08	183.809,68	147.005,40	79,98
Finanzverbindlichkeiten	11.619,28	7.512,52	4.106,76	54,67
Rückstellungen	415.601,19	390.815,52	24.785,67	6,34
sonstige Verbindlichkeiten	264.121,76	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	2.329.773,86	2.253.961,38	75.812,48	3,36
sonstige betriebliche Erträge	2.650.853,48	2.476.077,78	174.775,70	7,06
Personalaufwand	4.030.363,12	3.577.981,03	452.382,09	12,64
sonstige betriebliche Aufwendungen	1.149.243,90	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	2.541.438,88	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	5.236.322,23	4.713.007,41	523.314,82	11,10

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (dl)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität Raab-Oedenburg-Ebenfurter-Eisenbahn AG 114215P UGB - Einzelabschluss Assoziierte Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	5.128.963,33	5.128.963,33	0,00	0,00
Personal in VBÄ	185,73	178,42	7,31	4,10
Anlagevermögen	78.076.352,17	78.076.352,17	0,00	0,00
Umlaufvermögen	9.612.897,72	9.612.897,72	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	3.041.755,62	3.041.755,62	0,00	0,00
Liquide Mittel	3.705.827,12	3.705.827,12	0,00	0,00
Eigenkapital	13.789.414,29	13.789.414,29	0,00	0,00
Verbindlichkeiten	48.398.239,37	48.398.239,37	0,00	0,00
Finanzverbindlichkeiten	44.862.606,96	44.862.606,96	0,00	0,00
Rückstellungen	8.300.241,33	8.300.241,33	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	1.356.017,45	1.356.017,45	0,00	0,00
Umsatzerlöse	32.768.255,41	32.768.255,41	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	5.480.830,41	5.480.830,41	0,00	0,00
Personalaufwand	12.400.208,70	12.400.208,70	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	2.289.548,25	2.289.548,25	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	8.660.450,96	8.660.450,96	0,00	0,00
Bilanzsumme	92.419.494,82	92.419.494,82	0,00	0,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (dm)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität Raab-Oedenburg-Ebenfurter-Eisenbahn AG 114215P UGB - Konzernabschluss Assoziierte Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	17.085.035,05	18.551.092,93	-1.466.057,88	-7,90
Personal in VBÄ	185,73	178,42	7,31	4,10
Anlagevermögen	525.817.933,49	531.003.255,78	-5.185.322,29	-0,98
Umlaufvermögen	100.831.653,65	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	11.428.039,02	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	64.046.865,57	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	63.915.748,25	47.424.494,16	16.491.254,09	34,77
Verbindlichkeiten	233.494.474,52	223.089.718,03	10.404.756,49	4,66
Finanzverbindlichkeiten	29.965.609,80	165.339.193,91	-135.373.584,11	-81,88
Rückstellungen	35.162.022,60	26.709.610,23	8.452.412,37	31,65
sonstige Verbindlichkeiten	29.920.680,02	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	117.519.891,74	61.569.145,97	55.950.745,77	90,87
sonstige betriebliche Erträge	88.881.066,18	77.834.483,60	11.046.582,58	14,19
Personalaufwand	64.230.468,73	52.539.085,57	11.691.383,16	22,25
sonstige betriebliche Aufwendungen	20.475.034,30	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	3.395.287,75	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	645.326.115,70	597.099.788,73	48.226.326,97	8,08

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (dn)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität / UG 43 Klima, Umwelt und Energie Klima- und Energiefonds			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	29,86	23,80	6,06	25,46
Anlagevermögen	259.203,55	242.126,46	17.077,09	7,05
Umlaufvermögen	709.946.785,65	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	708.915.222,54	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	6.728.717,70	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	207.635,81	211.167,25	-3.531,44	-1,67
Verbindlichkeiten	709.004.907,24	552.898.644,20	156.106.263,04	28,23
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	222.964,09	323.811,19	-100.847,10	-31,14
sonstige Verbindlichkeiten	250.429,57	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	1.587,44	930,80	656,64	70,55
sonstige betriebliche Erträge	3.490,30	3.241.430,10	-3.237.939,80	-99,89
Personalaufwand	2.464.848,26	1.976.850,75	487.997,51	24,69
sonstige betriebliche Aufwendungen	1.115.689,41	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	207.635,81	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	710.236.136,71	554.014.950,34	156.221.186,37	28,20

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (do)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität Silicon Austria Labs GmbH 459345H UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	289,00	216,10	72,90	33,73
Anlagevermögen	29.688.641,18	17.451.742,78	12.236.898,40	70,12
Umlaufvermögen	27.217.055,40	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	7.631.747,67	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	15.581.583,03	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	1.519.000,00	1.519.000,00	0,00	0,00
Verbindlichkeiten	8.900.552,59	5.231.843,53	3.668.709,06	70,12
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	6.579.581,64	2.094.628,22	4.484.953,42	214,12
sonstige Verbindlichkeiten	3.682.675,74	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	14.515.786,67	11.983.776,88	2.532.009,79	21,13
sonstige betriebliche Erträge	109.573,08	36.209,12	73.363,96	202,61
Personalaufwand	21.974.624,44	17.686.955,23	4.287.669,21	24,24
sonstige betriebliche Aufwendungen	7.386.675,30	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	57.947.049,97	33.068.464,13	24.878.585,84	75,23

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (dp)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 41 Mobilität One Mobility GmbH 557166M UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	4,18	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	385.049,68	241.468,89	143.580,79	59,46
Umlaufvermögen	3.520.775,44	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	310.581,19	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	2.236.994,38	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	1.346.237,13	3.578.836,50	-2.232.599,37	-62,38
Verbindlichkeiten	2.485.553,59	607.441,56	1.878.112,03	309,18
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	94.480,60	30.674,69	63.805,91	208,01
sonstige Verbindlichkeiten	1.070.242,98	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	2.576.791,28	1.468.672,91	1.108.118,37	75,45
sonstige betriebliche Erträge	1.894,20	0,04	1.894,16	-
Personalaufwand	472.425,79	150.920,32	321.505,47	213,03
sonstige betriebliche Aufwendungen	5.854.216,11	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	3.926.271,32	4.216.952,75	-290.681,43	-6,89

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (dq)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 42 Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft Agrarmarkt Austria			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	760,00	729,00	31,00	4,25
Anlagevermögen	8.829.243,01	9.500.598,01	-671.355,00	-7,07
Umlaufvermögen	22.638.539,95	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	2.886.904,24	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	4.397.243,38	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	4.828.790,90	1.798.639,64	3.030.151,26	168,47
Verbindlichkeiten	5.724.256,25	6.020.016,19	-295.759,94	-4,91
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	25.546.297,84	22.649.411,08	2.896.886,76	12,79
sonstige Verbindlichkeiten	2.652.585,59	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	103.388.489,07	85.501.388,41	17.887.100,66	20,92
sonstige betriebliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00
Personalaufwand	60.082.907,54	54.963.859,75	5.119.047,79	9,31
sonstige betriebliche Aufwendungen	40.278.635,10	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	3.030.151,26	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	38.751.930,58	30.468.066,91	8.283.863,67	27,19

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (dr)

Untergliederung(en)	UG 42 Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft / UG 24 Gesundheit			
Bezeichnung	Österr. Agentur für Gesundheit und Ernährungssicherheit GmbH			
Firmenbuchnummer	223056Z			
Abschluss nach ...	UGB - Einzelabschluss			
Beteiligungsart	Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	1.503,30	1.515,70	-12,40	-0,82
Anlagevermögen	33.136.480,56	35.159.171,48	-2.022.690,92	-5,75
Umlaufvermögen	120.338.604,81	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	4.414.692,26	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	79.260.922,75	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	60.642.594,39	72.045.392,72	-11.402.798,33	-15,83
Verbindlichkeiten	53.675.230,19	10.395.036,15	43.280.194,04	416,35
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	39.575.795,28	39.031.530,77	544.264,51	1,39
sonstige Verbindlichkeiten	7.322.744,54	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	172.336.480,79	81.921.247,93	90.415.232,86	110,37
sonstige betriebliche Erträge	6.819.844,86	116.365.322,66	-109.545.477,80	-94,14
Personalaufwand	128.052.444,53	123.210.413,60	4.842.030,93	3,93
sonstige betriebliche Aufwendungen	57.553.558,35	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	157.889.777,63	162.770.077,85	-4.880.300,22	-3,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ds)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 42 Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft Landwirtschaftl. Bundesversuchswirtschaften GmbH 160219T UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	55.594.718,00	55.594.718,14	-0,14	0,00
Personal in VBÄ	16,48	17,20	-0,72	-4,19
Anlagevermögen	150.005.301,00	147.659.242,92	2.346.058,08	1,59
Umlaufvermögen	4.701.638,00	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	132.323,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	3.148.077,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	81.578.322,00	80.884.047,38	694.274,62	0,86
Verbindlichkeiten	69.643.354,00	67.688.412,20	1.954.941,80	2,89
Finanzverbindlichkeiten	68.457.340,00	66.932.940,59	1.524.399,41	2,28
Rückstellungen	1.323.016,00	707.801,28	615.214,72	86,92
sonstige Verbindlichkeiten	263.849,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	10.970.161,00	12.137.674,80	-1.167.513,80	-9,62
sonstige betriebliche Erträge	2.066.400,00	416.551,06	1.649.848,94	396,07
Personalaufwand	1.621.704,00	1.595.687,00	26.017,00	1,63
sonstige betriebliche Aufwendungen	4.304.444,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	3.824.815,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	154.839.262,00	151.514.971,46	3.324.290,54	2,19

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (dt)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 42 Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft Spanische Hofreitschule - Lipizzanergestüt Piber 204366P UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	136,02	131,99	4,03	3,05
Anlagevermögen	24.536.890,00	23.493.783,00	1.043.107,00	4,44
Umlaufvermögen	5.186.400,00	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	61.453,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	1.162.135,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	22.764.703,00	22.897.553,00	-132.850,00	-0,58
Verbindlichkeiten	3.388.408,00	2.068.492,00	1.319.916,00	63,81
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	3.631.632,00	2.611.259,00	1.020.373,00	39,08
sonstige Verbindlichkeiten	411.758,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	14.133.080,00	8.464.246,00	5.668.834,00	66,97
sonstige betriebliche Erträge	853.153,00	5.162.023,00	-4.308.870,00	-83,47
Personalaufwand	9.357.623,00	8.773.305,00	584.318,00	6,66
sonstige betriebliche Aufwendungen	4.876.353,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-32.002.180,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	29.784.743,00	26.493.076,00	3.291.667,00	12,42

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (du)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 42 Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft Bundesforschungs- u. Ausbildungszentr. f. Wald, NG u. Lands. 257240W UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	981.713,25	981.713,25	0,00	0,00
Personal in VBÄ	332,78	321,80	10,98	3,41
Anlagevermögen	43.262.317,17	41.727.781,59	1.534.535,58	3,68
Umlaufvermögen	12.584.521,51	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	287.544,30	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	9.183.221,63	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	-254.339,09	384.523,01	-638.862,10	-166,14
Verbindlichkeiten	40.834.575,43	38.246.452,95	2.588.122,48	6,77
Finanzverbindlichkeiten	31.639.202,55	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	7.400.031,12	7.120.951,34	279.079,78	3,92
sonstige Verbindlichkeiten	32.759.572,49	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	25.696.944,21	26.399.830,13	-702.885,92	-2,66
sonstige betriebliche Erträge	4.202.841,29	2.443.702,88	1.759.138,41	71,99
Personalaufwand	24.044.263,06	22.357.578,20	1.686.684,86	7,54
sonstige betriebliche Aufwendungen	5.839.655,85	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-1.353.098,47	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	56.134.382,98	54.496.095,94	1.638.287,04	3,01

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (dv)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 42 Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft Österreichische Bundesforste AG 154148P UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	994,00	977,00	17,00	1,74
Anlagevermögen	410.625.471,00	395.008.427,46	15.617.043,54	3,95
Umlaufvermögen	49.873.591,00	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	4.159.978,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	479.566,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	289.002.167,00	265.175.155,22	23.827.011,78	8,99
Verbindlichkeiten	117.993.495,00	106.549.356,75	11.444.138,25	10,74
Finanzverbindlichkeiten	72.944.873,00	69.120.705,46	3.824.167,54	5,53
Rückstellungen	55.874.727,00	49.693.450,97	6.181.276,03	12,44
sonstige Verbindlichkeiten	12.820.632,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	309.312.190,00	297.339.275,50	11.972.914,50	4,03
sonstige betriebliche Erträge	6.187.184,00	6.786.879,20	-599.695,20	-8,84
Personalaufwand	86.265.649,00	77.180.438,30	9.085.210,70	11,77
sonstige betriebliche Aufwendungen	106.935.549,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	119.548.812,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	464.659.040,00	433.549.755,49	31.109.284,51	7,18

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (dw)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 42 Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft Österreichische Bundesforste AG 154148P UGB - Konzernabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	977,00	964,00	13,00	1,35
Anlagevermögen	415.819.959,00	404.008.257,95	11.811.701,05	2,92
Umlaufvermögen	56.768.929,00	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	4.044.349,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	18.169.632,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	294.824.558,00	264.262.841,71	30.561.716,29	11,56
Verbindlichkeiten	132.334.012,00	145.442.658,75	-13.108.646,75	-9,01
Finanzverbindlichkeiten	90.904.482,00	116.877.613,63	-25.973.131,63	-22,22
Rückstellungen	44.304.176,00	39.636.084,74	4.668.091,26	11,78
sonstige Verbindlichkeiten	15.484.966,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	313.807.590,00	250.436.526,98	63.371.063,02	25,30
sonstige betriebliche Erträge	6.893.764,00	8.840.802,60	-1.947.038,60	-22,02
Personalaufwand	77.180.438,00	73.257.956,58	3.922.481,42	5,35
sonstige betriebliche Aufwendungen	109.238.971,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	121.918.764,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	476.633.237,00	464.839.066,78	11.794.170,22	2,54

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (dx)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 42 Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft Umwelt- und Wasserwirtschaftsfonds			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	0,00	0,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Umlaufvermögen	1.585.484.694,00	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	540.000,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	0,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	695.382.508,00	1.520.546.095,00	-825.163.587,00	-54,27
Verbindlichkeiten	826.951.931,00	46.158.904,00	780.793.027,00	-
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	63.690.256,00	33.422.167,00	30.268.089,00	90,56
sonstige Verbindlichkeiten	826.951.931,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00
Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	838.731.388,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-825.163.587,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	1.586.024.694,00	1.600.127.166,00	-14.102.472,00	-0,88

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (dy)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 43 Klima, Umwelt und Energie Energie-Control Austria 206078G UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	110,96	107,80	3,16	2,93
Anlagevermögen	1.169.448,04	1.279.450,63	-110.002,59	-8,60
Umlaufvermögen	6.092.155,09	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	5.761.803,70	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	814.317,22	812.710,13	1.607,09	0,20
Verbindlichkeiten	4.534.058,74	5.994.933,16	-1.460.874,42	-24,37
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	2.491.211,22	2.584.803,33	-93.592,11	-3,62
sonstige Verbindlichkeiten	3.336.144,09	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	20.053.482,98	18.601.573,23	1.451.909,75	7,81
sonstige betriebliche Erträge	52.251,87	451.074,13	-398.822,26	-88,42
Personalaufwand	12.036.485,25	11.500.152,99	536.332,26	4,66
sonstige betriebliche Aufwendungen	7.528.955,73	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	48.000,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	7.839.587,18	9.460.418,02	-1.620.830,84	-17,13

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (dz)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 43 Klima, Umwelt und Energie Nationalpark Donau-Auen GmbH 153254Z UGB - Einzelabschluss Assoziierte Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	36.400,00	36.400,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	23,00	23,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	6.442.474,91	6.421.344,08	21.130,83	0,33
Umlaufvermögen	2.641.012,17	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	17.730,70	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	2.358.772,27	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	1.903.941,22	1.984.402,57	-80.461,35	-4,05
Verbindlichkeiten	267.801,54	0,00	0,00	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00	13,50	0,00	0,00
Rückstellungen	225.648,12	342.451,27	-116.803,15	-34,11
sonstige Verbindlichkeiten	99.302,23	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	1.017.356,84	735.903,31	281.453,53	38,25
sonstige betriebliche Erträge	3.325.004,88	3.588.289,16	-263.284,28	-7,34
Personalaufwand	1.772.028,68	1.636.774,17	135.254,51	8,26
sonstige betriebliche Aufwendungen	1.029.939,81	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	496.777,42	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	9.101.217,78	9.778.442,39	-677.224,61	-6,93

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ea)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 43 Klima, Umwelt und Energie Nationalpark Oberösterreichische Kalkalpen GmbH 158230T UGB - Einzelabschluss Assoziierte Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	36.500,00	36.500,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	29,00	23,00	6,00	26,09
Anlagevermögen	5.754.914,69	6.130.808,97	-375.894,28	-6,13
Umlaufvermögen	2.415.449,83	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	174.529,90	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	2.415.449,83	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	815.427,71	578.596,74	236.830,97	40,93
Verbindlichkeiten	1.256.784,10	860.297,03	396.487,07	46,09
Finanzverbindlichkeiten	28.478,75	18.580,96	9.897,79	53,27
Rückstellungen	378.253,50	278.632,23	99.621,27	35,75
sonstige Verbindlichkeiten	2.964,10	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	6.539.004,58	6.132.476,72	406.527,86	6,63
sonstige betriebliche Erträge	520.524,37	580.454,35	-59.929,98	-10,32
Personalaufwand	1.791.404,46	1.618.744,53	172.659,93	10,67
sonstige betriebliche Aufwendungen	706.997,52	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	45.048,83	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	8.217.380,00	7.861.334,96	356.045,04	4,53

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (eb)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 43 Klima, Umwelt und Energie Nationalpark Thayatal GmbH 178383D UGB - Einzelabschluss Assoziierte Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	36.336,42	36.336,42	0,00	0,00
Personal in VBÄ	8,53	10,94	-2,41	-22,03
Anlagevermögen	3.857.515,31	3.796.249,82	61.265,49	1,61
Umlaufvermögen	586.331,27	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	790.546,03	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	48.328,98	48.328,98	0,00	0,00
Verbindlichkeiten	100.824,59	52.112,06	48.712,53	93,48
Finanzverbindlichkeiten	7.401,58	6.219,68	1.181,90	19,00
Rückstellungen	163.078,72	145.442,38	17.636,34	12,13
sonstige Verbindlichkeiten	9.342.301,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	350.752,97	196.274,35	154.478,62	78,71
sonstige betriebliche Erträge	1.204.687,74	1.123.337,24	81.350,50	7,24
Personalaufwand	758.360,73	641.507,70	116.853,03	18,22
sonstige betriebliche Aufwendungen	339.805,15	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	1.825,26	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	5.274.323,08	5.235.716,74	38.606,34	0,74

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ec)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 43 Klima, Umwelt und Energie Nationalpark Gesäuse GmbH 221049Y UGB - Einzelabschluss Assoziierte Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	17,82	17,28	0,54	3,13
Anlagevermögen	977.100,00	808.034,00	169.066,00	20,92
Umlaufvermögen	1.858.859,00	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	761.753,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	1.975.373,00	2.036.895,00	-61.522,00	-3,02
Verbindlichkeiten	208.645,00	216.015,00	-7.370,00	-3,41
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	68.745,00	54.199,00	14.546,00	26,84
sonstige Verbindlichkeiten	39.046,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	603.493,00	233.330,00	370.163,00	158,64
sonstige betriebliche Erträge	525.151,00	586.895,00	-61.744,00	-10,52
Personalaufwand	1.196.362,00	1.043.488,00	152.874,00	14,65
sonstige betriebliche Aufwendungen	998.660,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	2.864.854,00	2.834.996,00	29.858,00	1,05

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ed)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 43 Klima, Umwelt und Energie Umweltbundesamt Gesellschaft mit beschränkter Haftung 187010S UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	72.672,83	72.673,00	-0,17	0,00
Personal in VBÄ	593,02	526,40	66,62	12,66
Anlagevermögen	4.732.867,16	3.755.195,00	977.672,16	26,04
Umlaufvermögen	42.464.842,09	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	5.498.822,33	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	32.807.790,05	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	8.138.264,31	8.015.609,00	122.655,31	1,53
Verbindlichkeiten	19.852.798,57	18.568.914,00	1.283.884,57	6,91
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	19.372.544,00	17.543.060,00	1.829.484,00	10,43
sonstige Verbindlichkeiten	2.409.128,40	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	65.776.833,92	67.991.250,00	-2.214.416,08	-3,26
sonstige betriebliche Erträge	2.020.054,20	1.029.079,00	990.975,20	96,30
Personalaufwand	-49.550.718,94	-45.055.258,00	-4.495.460,94	9,98
sonstige betriebliche Aufwendungen	8.369.390,76	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	892.323,30	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	47.963.664,42	44.584.600,00	3.379.064,42	7,58

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ee)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 45 Bundesvermögen APK Pensionskasse AG 43267D Konzernabschluss Sonstige Beteiligungen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	13.776.183,01	13.787.529,42	-11.346,41	-0,08
Personal in VBÄ	89,00	87,00	2,00	2,30
Anlagevermögen	204.036.723,09	199.697.268,91	4.339.454,18	2,17
Umlaufvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	0,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	102.863.852,02	101.935.738,89	928.113,13	0,91
Verbindlichkeiten	4.154.256,65	4.292.350,90	-138.094,25	-3,22
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	126.140.927,70	124.895.325,43	1.245.602,27	1,00
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	22.615.944,43	22.651.628,77	-35.684,34	-0,16
sonstige betriebliche Erträge	10.198.492,28	9.337.342,76	861.149,52	9,22
Personalaufwand	9.710.073,14	9.826.888,21	-116.815,07	-1,19
sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	7.083.733.000,53	7.594.689.966,14	-510.956.965,61	-6,73

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ef)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 45 Bundesvermögen Buchhaltungsagentur des Bundes 251528W UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	478,76	482,87	-4,11	-0,85
Anlagevermögen	5.417.821,20	7.685.517,92	-2.267.696,72	-29,51
Umlaufvermögen	23.054.453,93	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	115.444,47	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	19.952.705,83	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	10.886.429,77	15.007.301,22	-4.120.871,45	-27,46
Verbindlichkeiten	5.440.787,12	3.745.716,13	1.695.070,99	45,25
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	12.012.876,80	11.495.067,58	517.809,22	4,50
sonstige Verbindlichkeiten	809.423,85	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	35.934.436,29	37.831.424,87	-1.896.988,58	-5,01
sonstige betriebliche Erträge	188.751,69	151.801,92	36.949,77	24,34
Personalaufwand	33.065.044,68	31.882.555,53	1.182.489,15	3,71
sonstige betriebliche Aufwendungen	6.129.920,73	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	7.782.312,08	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	28.529.798,62	30.443.325,80	-1.913.527,18	-6,29

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (eg)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 45 Bundesvermögen Bundespensionskasse AG 189482A UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	16.250.000,00	14.750.000,00	1.500.000,00	10,17
Personal in VBÄ	9,15	7,69	1,46	18,99
Anlagevermögen	79.825.080,04	63.276.817,80	16.548.262,24	26,15
Umlaufvermögen	6.547.814,03	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	2.426.985,03	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	4.120.829,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	18.738.398,82	17.079.844,63	1.658.554,19	9,71
Verbindlichkeiten	2.185.431,96	1.886.349,81	299.082,15	15,86
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	65.498.197,59	60.576.565,81	4.921.631,78	8,12
sonstige Verbindlichkeiten	1.829.339,56	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	9.241.533,24	9.004.112,76	237.420,48	2,64
sonstige betriebliche Erträge	18.184,71	0,00	0,00	0,00
Personalaufwand	1.539.407,71	1.206.436,57	332.971,14	27,60
sonstige betriebliche Aufwendungen	2.480.293,12	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	33.664,97	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	86.422.028,37	79.542.760,25	6.879.268,12	8,65

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (eh)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 45 Bundesvermögen Bundesbeschaffung GmbH 210220Y UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	138,47	118,16	20,31	17,19
Anlagevermögen	467.585,27	491.466,11	-23.880,84	-4,86
Umlaufvermögen	38.270.149,68	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	118.587,20	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	28.871.084,80	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	31.185.094,58	22.857.735,00	8.327.359,58	36,43
Verbindlichkeiten	1.715.717,11	2.703.049,73	-987.332,62	-36,53
Finanzverbindlichkeiten	45,86	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	5.431.953,49	6.284.610,50	-852.657,01	-13,57
sonstige Verbindlichkeiten	675.796,01	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	27.867.248,80	29.054.326,46	-1.187.077,66	-4,09
sonstige betriebliche Erträge	1.071.720,30	244.212,65	827.507,65	338,85
Personalaufwand	11.516.208,75	9.665.991,92	1.850.216,83	19,14
sonstige betriebliche Aufwendungen	4.936.600,40	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	8.327.359,58	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	38.970.540,57	32.377.494,09	6.593.046,48	20,36

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ei)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 45 Bundesvermögen Bundesrechenzentrum Gesellschaft mit beschränkter Haftung 160573M UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	2.180.000,00	2.180.200,00	-200,00	-0,01
Personal in VBÄ	1.577,00	1.411,00	166,00	11,76
Anlagevermögen	67.801.548,19	62.561.276,48	5.240.271,71	8,38
Umlaufvermögen	207.687.313,98	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	41.012.342,59	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	109.122.909,91	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	57.171.665,41	55.064.290,02	2.107.375,39	3,83
Verbindlichkeiten	183.007.455,65	148.191.325,57	34.816.130,08	23,49
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	60.436.178,96	59.530.668,66	905.510,30	1,52
sonstige Verbindlichkeiten	14.331.847,36	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	447.494.654,23	405.908.372,91	41.586.281,32	10,25
sonstige betriebliche Erträge	2.515.818,12	807.963,52	1.707.854,60	211,38
Personalaufwand	166.235.023,61	147.966.716,29	18.268.307,32	12,35
sonstige betriebliche Aufwendungen	65.123.483,25	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	3.165.108,39	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	316.328.627,10	279.650.510,46	36.678.116,64	13,12

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ej)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 45 Bundesvermögen Bundesrechenzentrum Gesellschaft mit beschränkter Haftung 160573M UGB - Konzernabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	2.180.200,00	2.180.200,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	1.615,00	1.449,00	166,00	11,46
Anlagevermögen	68.467.649,02	63.224.103,59	5.243.545,43	8,29
Umlaufvermögen	213.813.715,67	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	41.027.982,71	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	114.382.058,11	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	60.805.523,73	58.210.441,39	2.595.082,34	4,46
Verbindlichkeiten	184.547.439,43	149.785.751,81	34.761.687,62	23,21
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	62.392.181,81	61.361.169,94	1.031.011,87	1,68
sonstige Verbindlichkeiten	14.763.684,03	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	453.013.107,46	411.092.948,53	41.920.158,93	10,20
sonstige betriebliche Erträge	2.534.676,78	954.102,59	1.580.574,19	165,66
Personalaufwand	169.918.328,96	151.418.932,28	18.499.396,68	12,22
sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	323.490.038,53	286.194.627,76	37.295.410,77	13,03

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ek)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 45 Bundesvermögen Internationales Amtssitz- und Konferenzzentrum Wien AG 102030W UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	1.453.456,68	1.453.456,68	0,00	0,00
Personal in VBÄ	169,31	360,98	-191,67	-53,10
Anlagevermögen	47.567.562,57	42.391.239,54	5.176.323,03	12,21
Umlaufvermögen	9.129.922,18	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	1.326.483,57	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	41.344.101,13	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	17.481.692,57	17.481.692,57	0,00	0,00
Verbindlichkeiten	40.088.949,30	33.912.566,00	6.176.383,30	18,21
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	5.951.687,88	6.710.910,23	-759.222,35	-11,31
sonstige Verbindlichkeiten	227.970,57	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	30.647.888,59	77.509.500,30	-46.861.611,71	-60,46
sonstige betriebliche Erträge	2.825.720,23	2.244.511,41	581.208,82	25,89
Personalaufwand	11.221.195,06	18.121.316,32	-6.900.121,26	-38,08
sonstige betriebliche Aufwendungen	44.650.014,07	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	98.355.608,32	91.775.219,79	6.580.388,53	7,17

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (el)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 45 Bundesvermögen Planai - Hochwurzten - Bahnen Gesellschaft m.b.H. 79396I UGB - Einzelabschluss Assoziierte Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.
Nennkapital	17.398.748,57	17.398.748,57	0,00	0,00
Personal in VBÄ	288,80	265,88	22,92	8,62
Anlagevermögen	117.251.113,03	126.564.628,64	-9.313.515,61	-7,36
Umlaufvermögen	15.284.818,17	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	7.693.168,67	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	3.727.248,90	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	62.912.893,94	56.076.139,38	6.836.754,56	12,19
Verbindlichkeiten	41.314.194,95	58.601.926,47	-17.287.731,52	-29,50
Finanzverbindlichkeiten	34.504.398,13	50.932.658,78	-16.428.260,65	-32,25
Rückstellungen	14.355.090,17	12.215.408,93	2.139.681,24	17,52
sonstige Verbindlichkeiten	3.250.159,43	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	51.628.123,36	18.728.817,76	32.899.305,60	175,66
sonstige betriebliche Erträge	4.226.907,04	17.028.842,28	-12.801.935,24	-75,18
Personalaufwand	16.303.887,45	12.025.673,59	4.278.213,86	35,58
sonstige betriebliche Aufwendungen	15.076.452,38	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	40.767.018,59	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	133.200.822,31	143.205.555,46	-10.004.733,15	-6,99

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (em)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 45 Bundesvermögen Felbertauernstraße-Aktiengesellschaft 35516F UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	15.556.956,68	15.556.956,68	0,00	0,00
Personal in VBÄ	55,00	56,00	-1,00	-1,79
Anlagevermögen	42.726.690,04	41.050.926,53	1.675.763,51	4,08
Umlaufvermögen	4.138.200,46	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	395.747,86	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	3.400.017,49	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	40.328.004,01	37.562.129,42	2.765.874,59	7,36
Verbindlichkeiten	1.791.116,97	2.458.759,96	-667.642,99	-27,15
Finanzverbindlichkeiten	484,83	500.255,41	-499.770,58	-99,90
Rückstellungen	4.557.280,81	3.472.727,87	1.084.552,94	31,23
sonstige Verbindlichkeiten	162.029,23	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	14.356.412,10	11.675.154,66	2.681.257,44	22,97
sonstige betriebliche Erträge	747.758,66	746.344,34	1.414,32	0,19
Personalaufwand	4.665.829,46	4.322.945,45	342.884,01	7,93
sonstige betriebliche Aufwendungen	1.272.651,68	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	47.492.672,25	44.030.679,81	3.461.992,44	7,86

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (en)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 45 Bundesvermögen Villacher Alpenstraßen GmbH 115942D UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	734.000,00	734.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	2,00	2,00	0,00	0,00
Anlagevermögen	2.360.615,85	1.837.217,19	523.398,66	28,49
Umlaufvermögen	935.474,49	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	162.265,52	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	723.039,14	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	979.368,25	937.491,38	41.876,87	4,47
Verbindlichkeiten	2.338.064,13	2.345.935,49	-7.871,36	-0,34
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	24.227,74	39.173,62	-14.945,88	-38,15
sonstige Verbindlichkeiten	2.273.658,69	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	613.945,24	644.083,01	-30.137,77	-4,68
sonstige betriebliche Erträge	8.083,48	13.937,24	-5.853,76	-42,00
Personalaufwand	146.731,79	133.525,65	13.206,14	9,89
sonstige betriebliche Aufwendungen	250.321,41	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	239.935,38	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	3.371.765,61	3.356.399,02	15.366,59	0,46

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (eo)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 45 Bundesvermögen Großglockner-Hochalpenstraßen- Aktiengesellschaft 57029T UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	14.534.000,00	14.534.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	54,00	55,00	-1,00	-1,82
Anlagevermögen	29.232.005,02	27.771.048,49	1.460.956,53	5,26
Umlaufvermögen	1.071.555,21	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	140.278,67	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	338.763,59	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	25.636.372,29	25.134.102,14	502.270,15	2,00
Verbindlichkeiten	1.556.169,52	969.054,25	587.115,27	60,59
Finanzverbindlichkeiten	500.070,50	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	3.054.855,87	2.958.939,52	95.916,35	3,24
sonstige Verbindlichkeiten	212.878,18	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	11.075.505,48	9.726.584,60	1.348.920,88	13,87
sonstige betriebliche Erträge	203.309,73	210.091,41	-6.781,68	-3,23
Personalaufwand	4.378.974,14	4.103.505,38	275.468,76	6,71
sonstige betriebliche Aufwendungen	3.441.826,84	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	5.701.343,79	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	30.817.685,76	29.613.405,29	1.204.280,47	4,07

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ep)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 45 Bundesvermögen Österreichisches Konferenzzentrum Wien, Aktiengesellschaft 83258P UGB - Einzelabschluss Assoziierte Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.
Nennkapital	218.018.502,50	218.018.502,50	0,00	0,00
Personal in VBÄ	0,40	0,40	0,00	0,00
Anlagevermögen	25.704.432,69	31.022.421,75	-5.317.989,06	-17,14
Umlaufvermögen	6.473.692,00	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	4.036,84	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	250.132.627,92	250.132.627,92	0,00	0,00
Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	10.440,00	5.400,00	5.040,00	93,33
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	6.776.961,34	6.681.917,38	95.043,96	1,42
sonstige betriebliche Erträge	5.317.989,06	5.317.989,06	0,00	0,00
Personalaufwand	64.020,87	63.897,11	123,76	0,19
sonstige betriebliche Aufwendungen	172.391,13	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	6.540.555,08	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	250.143.067,92	250.138.027,92	5.040,00	0,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (eq)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 45 Bundesvermögen Österreichische Bundesfinanzierungsagentur 35060I UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	72.672,83	72.672,83	0,00	0,00
Personal in VBÄ	38,34	34,31	4,03	11,75
Anlagevermögen	124.619,57	142.756,01	-18.136,44	-12,70
Umlaufvermögen	4.607.432,77	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	4.850,76	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	1.100.888,07	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	72.672,23	72.672,83	-0,60	0,00
Verbindlichkeiten	296.689,85	214.883,26	81.806,59	38,07
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	4.606.301,45	4.610.674,17	-4.372,72	-0,09
sonstige Verbindlichkeiten	193.093,70	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	6.897.544,07	6.095.692,89	801.851,18	13,15
sonstige betriebliche Erträge	2.055,56	60.120,05	-58.064,49	-96,58
Personalaufwand	4.833.670,46	4.479.150,70	354.519,76	7,91
sonstige betriebliche Aufwendungen	2.118.377,82	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	4.975.664,13	4.898.230,26	77.433,87	1,58

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (er)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 45 Bundesvermögen Monopolverwaltungsgesellschaft mit beschränkter Haftung 142044P UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	75.000,00	75.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	24,76	23,12	1,64	7,09
Anlagevermögen	546.557,92	746.126,87	-199.568,95	-26,75
Umlaufvermögen	3.750.195,61	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	1.879.721,92	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	1.301.367,10	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	1.830.352,00	1.830.352,00	0,00	0,00
Verbindlichkeiten	1.398.314,83	1.704.601,99	-306.287,16	-17,97
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	1.008.710,38	1.057.259,87	-48.549,49	-4,59
sonstige Verbindlichkeiten	1.258.947,77	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	6.100.565,13	5.905.444,55	195.120,58	3,30
sonstige betriebliche Erträge	376.411,72	181.067,98	195.343,74	107,88
Personalaufwand	2.633.427,39	2.343.297,34	290.130,05	12,38
sonstige betriebliche Aufwendungen	1.884.054,27	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	1.754.688,40	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	4.349.087,21	4.616.013,86	-266.926,65	-5,78

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (es)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 45 Bundesvermögen Finanzmarktaufsichtsbehörde			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	399,90	393,55	6,35	1,61
Anlagevermögen	3.436.986,68	2.537.459,84	899.526,84	35,45
Umlaufvermögen	108.140.214,48	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	424.871,86	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	40.203.399,59	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	4.583.920,77	4.187.726,79	396.193,98	9,46
Verbindlichkeiten	95.625.694,45	95.517.696,83	107.997,62	0,11
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	12.811.372,28	12.023.565,94	787.806,34	6,55
sonstige Verbindlichkeiten	3.668.295,53	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	5.100.000,00	4.500.000,00	600.000,00	13,33
sonstige betriebliche Erträge	7.466.985,75	9.123.887,12	-1.656.901,37	-18,16
Personalaufwand	51.088.374,22	48.145.749,09	2.942.625,13	6,11
sonstige betriebliche Aufwendungen	15.017.563,65	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	113.038.587,50	111.754.009,56	1.284.577,94	1,15

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (et)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 45 Bundesvermögen Österreichische Beteiligungs AG 80286V UGB - Einzelabschluss Verstaatlichtes Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	363.365.000,00	363.365.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	21,50	21,90	-0,40	-1,83
Anlagevermögen	3.505.755.139,66	3.505.872.566,92	-117.427,26	0,00
Umlaufvermögen	15.214.021,78	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	17.079,28	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	7.208.470,68	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	3.447.237.002,91	3.442.477.811,65	4.759.191,26	0,14
Verbindlichkeiten	34.062.778,23	36.772.885,11	-2.710.106,88	-7,37
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	46.937.083,57	38.336.610,64	8.600.472,93	22,43
sonstige Verbindlichkeiten	258.995,18	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	520.555,04	495.594,99	24.960,05	5,04
sonstige betriebliche Erträge	542.324,15	507.058,78	35.265,37	6,95
Personalaufwand	4.383.593,40	3.815.648,23	567.945,17	14,88
sonstige betriebliche Aufwendungen	17.976.877,31	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	1.056.314.773,83	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	3.528.236.864,71	3.517.587.307,40	10.649.557,31	0,30

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (eu)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 45 Bundesvermögen VERBUND AG 76023Z IFRS - Einzelabschluss Verstaatlichtes Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	347.415.686,00	347.415.686,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	208,70	181,67	27,03	14,88
Anlagevermögen	6.998.709.685,47	6.557.833.952,22	440.875.733,25	6,72
Umlaufvermögen	270.045.502,10	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	345.302,66	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	0,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	3.769.153.339,12	3.817.408.172,39	-48.254.833,27	-1,26
Verbindlichkeiten	2.889.511.116,24	2.632.556.429,05	256.954.687,19	9,76
Finanzverbindlichkeiten	1.363.254.673,55	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	728.331.215,21	450.363.752,55	277.967.462,66	61,72
sonstige Verbindlichkeiten	34.311.814,98	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	997.300.910,34	615.254.898,51	382.046.011,83	62,10
sonstige betriebliche Erträge	1.285.068,16	1.456.839,53	-171.771,37	-11,79
Personalaufwand	40.910.969,70	27.523.478,55	13.387.491,15	48,64
sonstige betriebliche Aufwendungen	134.019.547,64	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	1.441.775.096,90	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	7.387.535.750,18	6.901.159.706,17	486.376.044,01	7,05

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ev)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 45 Bundesvermögen VERBUND AG 76023Z IFRS - Konzernabschluss Verstaatlichtes Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	9.969.119.984,50	7.275.985.711,78	2.693.134.272,72	37,01
Personal in VBÄ	3.804,10	3.516,73	287,37	8,17
Anlagevermögen	15.895.087.988,89	15.244.649.715,48	650.438.273,41	4,27
Umlaufvermögen	3.590.228.057,67	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	964.044.152,49	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	11.220.909.348,68	8.323.019.021,38	2.897.890.327,30	34,82
Verbindlichkeiten	7.619.539.205,49	10.163.283.210,44	-2.543.744.004,95	-25,03
Finanzverbindlichkeiten	2.407.969.031,27	3.953.856.011,70	-1.545.886.980,43	-39,10
Rückstellungen	644.867.492,39	670.341.749,83	-25.474.257,44	-3,80
sonstige Verbindlichkeiten	2.048.169.131,02	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	10.449.504.360,94	10.346.087.698,61	103.416.662,33	1,00
sonstige betriebliche Erträge	106.441.936,89	113.055.352,83	-6.613.415,94	-5,85
Personalaufwand	488.878.449,10	428.446.445,62	60.432.003,48	14,10
sonstige betriebliche Aufwendungen	446.496.136,56	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	2.266.144.997,29	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	19.485.316.046,56	19.156.643.981,65	328.672.064,91	1,72

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ew)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 45 Bundesvermögen Bundesimmobiliengesellschaft m.b.H. 34897W IFRS - Konzernabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	226.000.000,00	226.000.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	878,00	792,00	86,00	10,86
Anlagevermögen	16.700.284.400,00	14.939.639.500,00	1.760.644.900,00	11,79
Umlaufvermögen	17.420.366.200,00	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	160.813.600,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	128.894.100,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	9.816.131.600,00	8.770.034.600,00	1.046.097.000,00	11,93
Verbindlichkeiten	7.232.336.400,00	6.883.340.800,00	348.995.600,00	5,07
Finanzverbindlichkeiten	4.782.826.400,00	4.526.372.000,00	256.454.400,00	5,67
Rückstellungen	371.898.200,00	320.911.500,00	50.986.700,00	15,89
sonstige Verbindlichkeiten	400.183.200,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	1.306.761.500,00	1.239.747.400,00	67.014.100,00	5,41
sonstige betriebliche Erträge	21.317.100,00	14.243.600,00	7.073.500,00	49,66
Personalaufwand	77.897.900,00	70.517.800,00	7.380.100,00	10,47
sonstige betriebliche Aufwendungen	52.762.100,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	491.373.700,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	17.420.366.200,00	15.974.286.800,00	1.446.079.400,00	9,05

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ex)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 45 Bundesvermögen APAB Abschlussprüferaufsichtsbehörde			
	UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	11,19	10,83	0,36	3,32
Anlagevermögen	82.104,66	80.236,11	1.868,55	2,33
Umlaufvermögen	1.188.447,59	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	17.947,29	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	341.342,19	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	312.935,82	368.474,82	-55.539,00	-15,07
Verbindlichkeiten	77.428,34	78.195,28	-766,94	-0,98
Finanzverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	166.639,42	186.173,96	-19.534,54	-10,49
sonstige Verbindlichkeiten	57.479,09	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	1.738.703,11	1.695.813,94	42.889,17	2,53
sonstige betriebliche Erträge	10.088,02	5.308,69	4.779,33	90,03
Personalaufwand	1.277.798,77	1.226.907,10	50.891,67	4,15
sonstige betriebliche Aufwendungen	489.087,38	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	203.022,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	1.382.263,19	870.932,43	511.330,76	58,71

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ey)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 46 Finanzmarktstabilität HETA ASSET RESOLUTION AG FN 108415I Konzernabschluss Verbundene Unternehmen			
Kennzahlen	Abschluss	Abschluss 2021	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	0,00	60,47	0,00	0,00
Anlagevermögen	0,00	52.248.011,00	0,00	0,00
Umlaufvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	0,00	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	0,00	0,00	0,00	0,00
Verbindlichkeiten	0,00	27.275.265,00	0,00	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00	1.014,00	0,00	0,00
Rückstellungen	0,00	636.929.853,00	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	0,00	-3.747.832,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	0,00	78.288.827,00	0,00	0,00
Personalaufwand	0,00	7.940.546,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	0,00	690.278.041,00	0,00	0,00

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (ez)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 46 Finanzmarktstabilität immigon portfolioabbau ag i.A. 116476P UGB - Einzelabschluss Assoziierte Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2022	Abschluss 2021	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	19.285.003,33	19.285.003,33	0,00	0,00
Personal in VBÄ	3,40	7,70	-4,30	-55,84
Anlagevermögen	41.497.001,05	54.447.300,98	-12.950.299,93	-23,79
Umlaufvermögen	960.796.604,46	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	719.370.555,80	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	54.922.380,15	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	724.775.144,24	726.691.691,82	-1.916.547,58	-0,26
Verbindlichkeiten	25.547.607,37	30.594.037,66	-5.046.430,29	-16,49
Finanzverbindlichkeiten	24.839.330,00	29.616.130,00	-4.776.800,00	-16,13
Rückstellungen	199.853.159,65	88.693.940,52	111.159.219,13	125,33
sonstige Verbindlichkeiten	69.476,40	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige betriebliche Erträge	1.190.172,55	5.300.916,41	-4.110.743,86	-77,55
Personalaufwand	2.719.115,19	28.060,65	2.691.054,54	-
sonstige betriebliche Aufwendungen	2.504.647,97	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	690.089.653,24	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	1.002.293.605,51	910.785.988,26	91.507.617,25	10,05

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

3.3 Zusammenfassende Finanzinformationen

Aufgrund der Neukonzeption der Tabellen sind einzelne Zahlenwerte in der Vergleichsspalte für das Vorjahr nicht verfügbar oder nicht vergleichbar. (Beträge in Euro)

Zusammenfassende Finanzinformationen (fa)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 46 Finanzmarktstabilität ABBAG - Abbaumanagementgesellschaft des Bundes 421754B UGB - Einzelabschluss Verbundene Unternehmen			
	Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs. Veränderung in %
Nennkapital	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	6,50	5,96	0,54	9,06
Anlagevermögen	2.657.554.981,61	2.512.098.118,25	145.456.863,36	5,79
Umlaufvermögen	222.272.309,40	0,00	0,00	0,00
sonstiges Vermögen	87.817.986,54	0,00	0,00	0,00
Liquide Mittel	1.516.134,64	0,00	0,00	0,00
Eigenkapital	57.903.123,13	3.858.828,65	54.044.294,48	-
Verbindlichkeiten	2.901.305.502,17	2.542.936.099,98	358.369.402,19	14,09
Finanzverbindlichkeiten	11.647.776,84	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen	187.342.756,36	225.207,53	187.117.548,83	-
sonstige Verbindlichkeiten	2.528.918.533,92	0,00	0,00	0,00
Umsatzerlöse	343.312,81	633.019,34	-289.706,53	-45,77
sonstige betriebliche Erträge	6.988,86	39.682,47	-32.693,61	-82,39
Personalaufwand	1.132.448,71	923.593,15	208.855,56	22,61
sonstige betriebliche Aufwendungen	2.785.866,75	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	54.044.294,48	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	3.328.610.708,19	2.547.033.172,84	781.577.535,35	30,69

3.4 Österreichische Nationalbank

(Beträge in Euro)

Österreichische Nationalbank (a)

Untergliederung(en) Bezeichnung Firmenbuchnummer Abschluss nach ... Beteiligungsart	UG 45 Bundesvermögen Oesterreichische Nationalbank			
	-- Sonstige		Verbundene Unternehmen	
Kennzahlen	Abschluss 2023	Abschluss 2022	Veränderung abs.	Veränderung in %
Nennkapital	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
Personal in VBÄ	1.193,20	1.207,70	-14,50	-1,20
Personalaufwand	181.892.378,42	0,00	0,00	0,00
Sachaufwand	99.133.343,01	0,00	0,00	0,00
Nettozinsergebnis	-2.043.333.424,86	-289.010.923,44	-1.754.322.501,42	607,01
Banknotenumlauf	41.860.633.170,00	42.326.988.525,00	-466.355.355,00	-1,10
Rückstellungen	4.575.983.688,75	4.702.453.468,43	-126.469.779,68	-2,69
Eventualverbindlichkeiten	22.506.026.000,00	23.274.477.000,00	-768.451.000,00	-3,30
Intra-Eurosystem-Verbindlichkeiten	84.255.985.146,19	81.744.888.915,33	2.511.096.230,86	3,07
Intra-Eurosystem-Forderungen	66.798.513.974,45	42.966.640.294,45	23.831.873.680,00	55,47
Gold und Goldforderungen	16.814.388.574,52	15.358.270.669,08	1.456.117.905,44	9,48
Nettowährungsposition	22.260.237.000,00	0,00	0,00	0,00
Geschäftliches Ergebnis	2.211.260.838,94	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-2.062.417.525,86	0,00	0,00	0,00
Bilanzsumme	248.571.084.368,08	261.125.298.437,20	-12.554.214.069,12	-4,81

3.5.1 Gesellschaftsstruktur - ÖBAG

(Beträge in Euro)

Gesellschaftsstruktur - ÖBAG (a)

Muttergesellschaft	Nennkapital	Anteil des Bundes in %
Österreichische Beteiligungs AG	363.365.000,00	100,00
Tochtergesellschaft(en)		Anteil der Mutter in %
Casinos Austria Aktiengesellschaft	40.000.000,00	33,24
Telekom Austria Aktiengesellschaft	1.449.274.500,00	28,42
Österreichische Post Aktiengesellschaft	337.763.190,00	52,85
OMV Aktiengesellschaft	327.272.727,00	31,50
Bundesimmobiliengesellschaft m.b.H.	226.000.000,00	100,00
IMIB Immobilien und Industrie- beteiligungen GmbH	726.700,00	100,00
GKB-Bergbau GmbH	3.669.978,13	100,00
APK Pensionskasse AG	14.000.000,00	33,36
SCHOELLER-BLECKMANN Gesellschaft m.b.H.	3.633.641,71	100,00

3.5.1 Gesellschaftsstruktur - ÖBAG

(Beträge in Euro)

Gesellschaftsstruktur - ÖBAG (b)

Muttergesellschaft	Nennkapital	Anteil des Bundes in %
Telekom Austria Aktiengesellschaft	1.449.274.500,00	28,42
Tochtergesellschaft(en)		Anteil der Mutter in %
A1 TELEKOM AUSTRIA AG	10.000.000,00	28,42
KROATIEN BETEILIGUNGSVERWALTUNG GMBH	35.000,00	28,42
TELEKOM FINANZMANAGEMENT GMBH	37.000,00	28,42
MOBILKOM BETEILIGUNGS GMBH	35.000,00	28,42
A1 Towers Serbia Holding GmbH	35.000,00	28,42
MOBILKOM BULGARIEN BETEILIGUNGSVERWALTUNG GMBH	35.000,00	28,42
MOBILKOM MAZEDONIEN BETEILIGUNGSVERWALTUNGS GMBH	35.000,00	28,42
MOBILKOM BELARUS BETEILIGUNGSVERWALTUNG GMBH	35.000,00	28,42
Wiener Börse AG	18.620.720,00	0,43
A1 Towers Holding GmbH	35.000,00	28,42
A1 Towers Croatia Holding GmbH	35.000,00	28,42
A1 Towers Macedonia Holding GmbH	35.000,00	28,42
A1 Towers Bulgaria Holding GmbH	35.000,00	28,42
A1 Towers Slovenia Holding GmbH	35.000,00	28,42

3.5.1 Gesellschaftsstruktur - ÖBAG

(Beträge in Euro)

Gesellschaftsstruktur - ÖBAG (c)

Muttergesellschaft	Nennkapital	Anteil des Bundes in %
Österreichische Post Aktiengesellschaft	337.763.190,00	52,85
Tochtergesellschaft(en)		Anteil der Mutter in %
Medien.Zustell GmbH	35.000,00	52,85
Post 107 Beteiligungs GmbH	35.000,00	52,85
Post Business Solutions GmbH	35.000,00	52,85
adverserve Holding GmbH	35.000,00	52,85
Post 104 Beteiligungs GmbH	35.000,00	52,85
feibra GmbH	472.373,42	52,85
Post 106 Beteiligungs GmbH	35.000,00	52,85
Post.Wertlogistik GmbH	35.000,00	52,85
Post Systemlogistik GmbH	65.000,00	52,85
ACL advanced commerce labs GmbH	71.428,57	37,00
Post 202 Beteiligungs GmbH	35.000,00	52,85
Post 207 Beteiligungs GmbH	35.000,00	52,85
Post 206 Beteiligungs GmbH	35.000,00	52,85
Post & Co Vermietungs OG	0,00	52,85
Post Immobilien GmbH	726.728,34	52,85
Post IT Services GmbH	50.000,00	52,85
Post 001 Finanzierungs GmbH	36.336,42	52,85
Post 301 Beteiligungs GmbH	35.000,00	52,85
Post 108 Beteiligungs- und Dienstleistungs GmbH	35.000,00	52,85
bank99 AG	90,00	47,57

3.5.1 Gesellschaftsstruktur - ÖBAG

(Beträge in Euro)

Gesellschaftsstruktur - ÖBAG (d)

Muttergesellschaft	Nennkapital	Anteil des Bundes in %
OMV Aktiengesellschaft	327.272.727,00	31,50
Tochtergesellschaft(en)		Anteil der Mutter in %
Diramic Insurance Limited	3.876.440,00	31,50
OMV Gas & Power GmbH	10.000.000,00	31,50
OMV AUSTRALIA PTY LTD	91.442.044,22	31,50
OMV Exploration & Production GmbH	37.000,00	31,50
OMV International Oil & Gas GmbH	20.310,75	31,50
OMV Downstream GmbH	200.000,00	31,50
OMV PETROM SA	1.258.948.723,26	16,12
OMV Solutions GmbH	1.000.000,00	31,50

3.5.1 Gesellschaftsstruktur - ÖBAG

(Beträge in Euro)

Gesellschaftsstruktur - ÖBAG (e)

Muttergesellschaft	Nennkapital	Anteil des Bundes in %
Bundesimmobiliengesellschaft m.b.H.	226.000.000,00	100,00
Tochtergesellschaft(en)		Anteil der Mutter in %
ARE Austrian Real Estate GmbH	50.000.000,00	100,00
"Muthgasse 18" Liegenschaftsverwertung GmbH	36.000,00	100,00
BIG Beteiligungs GmbH	35.000,00	100,00
ICT Technologiepark Errichtungs- und Verwertungs GmbH	35.000,00	100,00
Institutsgebäude Sensengasse 1-3 GmbH	35.000,00	100,00
OIC - Open Innovation Center GmbH	35.000,00	50,00
Kolingasse 14-16 Liegenschaftsverwaltung GmbH	35.000,00	55,00
BIG AD eins GmbH	35.000,00	100,00
BIG Neue Technologien GmbH	35.000,00	100,00
Koralmblick M137 Bauträger GmbH	35.000,00	100,00
BIG Solutions GmbH	35.000,00	100,00

3.5.1 Gesellschaftsstruktur - ÖBAG

(Beträge in Euro)

Gesellschaftsstruktur - ÖBAG (f)

Muttergesellschaft	Nennkapital	Anteil des Bundes in %
APK Pensionskasse AG	14.000.000,00	33,36
Tochtergesellschaft(en)		Anteil der Mutter in %
APK Vorsorgekasse AG	1.500.000,00	33,36
APK Versicherung AG	5.086.900,00	33,36

3.5.1 Gesellschaftsstruktur - ÖBAG

(Beträge in Euro)

Gesellschaftsstruktur - ÖBAG (g)

Muttergesellschaft	Nennkapital	Anteil des Bundes in %
Casinos Austria Aktiengesellschaft	40.000.000,00	33,24
Tochtergesellschaft(en)		Anteil der Mutter in %
ÖLG Holding GmbH	5.000.000,00	33,24
"CCB" Congress Center Baden BetriebsgmbH	400.000,00	29,58
CAST Casinos Austria Sicherheitstechnologie GmbH	500.000,00	33,24
Cuisino Ges.m.b.H.	350.000,00	33,24
Casinos Austria AG Liegenschaftsverwaltungs- und Leasing GmbH	2.000.000,00	33,24
Casinos Austria International Holding GmbH	30.000.000,00	33,24

Der Anteil der Mutter in % entspricht dem durchgerechneten Anteil des Bundes an der Tochtergesellschaft.

3.5.2 Gesellschaftsstrukturen - Sonstige

(Beträge in Euro)

Gesellschaftsstrukturen - Sonstige (a)

Muttergesellschaft	Nennkapital	Anteil des Bundes in %
VERBUND AG	347.415.686,00	51,00
Tochtergesellschaft(en)		Anteil der Mutter in %
Watt Development SPV 7 S.L.U.	3.006,00	51,00
VERBUND Green Power GmbH	35.000,00	51,00
VERBUND Energy4Customers GmbH	35.000,00	51,00
GAS CONNECT AUSTRIA GmbH	13.000.000,00	26,01
VERBUND Energy4Business GmbH	250.000,00	51,00
VERBUND Thermal Power GmbH & Co KG	0,00	51,00
VERBUND Thermal Power GmbH	40.000,00	51,00
VERBUND Services GmbH	363.400,00	51,00
VERBUND Innkraftwerke GmbH	50.000,00	35,84
VERBUND Hydro Power GmbH	139.791.918,00	41,08
VERBUND Finanzierungsservice GmbH	218.100,00	51,00
Österreichisch-Bayerische Kraftwerke AG	40.903.350,00	51,00
Innwerk AG	50.000,00	51,00
Grenzkraftwerke Gesellschaft m.b.H.	50.000,00	51,00
Ennskraftwerke Aktiengesellschaft	3.400.000,00	25,50
Donaukraftwerk Jochenstein AG	10.225.837,00	51,00
Austrian Power Grid AG	70.000,00	51,00
Watt Development SPV 5 S.L.U.	6.012,00	51,00
Watt Development SPV 6 S.L.U.	6.012,00	51,00
VERBUND Green Power Iberia S.L.U	3.000,00	51,00
Parque Eolico Ayamonte S.L.	270.513,81	51,00
Parque Eolico Buseco S.L.	360.000,00	51,00
Parque Eolico El Barroso S.L.	113.811,00	51,00
Parque Eolico Loma de los Pinos S.L.	42.102,00	51,00
Lusitania Renovables S.L.	300.000,00	51,00
Anselma Issuer, S.A.U.	60.000,00	51,00
Topacio Energy S.L.U.	3.000,00	51,00
Catalpa Solar S.L.U.	3.300,00	51,00
Tejo Solar, S.L.U.	3.300,00	51,00
VERBUND Green Power Renewable Projects S.L.U.	3.000,00	51,00
VERBUND Ventures GmbH	35.000,00	51,00
VERBUND Green Hydrogen GmbH	35.000,00	51,00

3.5.2 Gesellschaftsstrukturen - Sonstige

(Beträge in Euro)

Gesellschaftsstrukturen - Sonstige (b)

Muttergesellschaft	Nennkapital	Anteil des Bundes in %
Bundesrechenzentrum Gesellschaft mit beschränkter Haftung	2.180.000,00	100,00
Tochtergesellschaft(en)		Anteil der Mutter in %
Land-, forst- und wasserwirtschaftliches Rechenzentrum GmbH	35.000,00	100,00

3.5.2 Gesellschaftsstrukturen - Sonstige

(Beträge in Euro)

Gesellschaftsstrukturen - Sonstige (c)

Muttergesellschaft	Nennkapital	Anteil des Bundes in %
Autobahnen- und Schnellstraßen- Finanzierungs-Aktiengesellschaft	392.433.304,51	100,00
Tochtergesellschaft(en)		Anteil der Mutter in %
ASFINAG European Toll Service GmbH	35.000,00	100,00
ASFINAG Commercial Services GmbH	1.286.000,00	100,00
ASFINAG Bau Management GmbH	2.600.000,00	100,00
ASFINAG Service GmbH	15.000.000,00	85,00
ASFINAG Alpenstraßen GmbH	5.000.000,00	51,00
ASFINAG Maut Service GmbH	5.000.000,00	100,00

3.5.2 Gesellschaftsstrukturen - Sonstige

(Beträge in Euro)

Gesellschaftsstrukturen - Sonstige (d)

Muttergesellschaft	Nennkapital	Anteil des Bundes in %
AIT Austrian Institute of Technology GmbH	470.920,12	50,46
Tochtergesellschaft(en)		Anteil der Mutter in %
LKR Leichtmetallkompetenzzentrum Ranshofen GmbH	35.000,00	50,46
Seibersdorf Labor GmbH	35.000,00	50,46
Nuclear Engineering Seibersdorf GmbH	35.000,00	50,46

3.5.2 Gesellschaftsstrukturen - Sonstige

(Beträge in Euro)

Gesellschaftsstrukturen - Sonstige (e)

Muttergesellschaft	Nennkapital	Anteil des Bundes in %
Graz-Köflacher Bahn und Busbetrieb GmbH	4.000.000,00	100,00
Tochtergesellschaft(en)		Anteil der Mutter in %
LTE Logistik- und Transport- GmbH	300.000,00	50,00

3.5.2 Gesellschaftsstrukturen - Sonstige

(Beträge in Euro)

Gesellschaftsstrukturen - Sonstige (f)

Muttergesellschaft	Nennkapital	Anteil des Bundes in %
Österreichische Bundesbahnen-Holding Aktiengesellschaft	1.900.000.000,00	100,00
Tochtergesellschaft(en)		Anteil der Mutter in %
ÖBB-Business Competence Center GmbH	2.000.000,00	100,00
OmegaTelos GmbH	36.500,00	100,00
ÖBB-Werbung GmbH	36.500,00	100,00
ÖBB-Finanzierungsservice GmbH	17.500,00	100,00
ÖBB-Infrastruktur Aktiengesellschaft	500.000.000,00	100,00
Rail Cargo Austria Aktiengesellschaft	190.070.000,00	100,00
ÖBB-Personenverkehr Aktiengesellschaft	400.070.000,00	100,00

3.5.2 Gesellschaftsstrukturen - Sonstige

(Beträge in Euro)

Gesellschaftsstrukturen - Sonstige (g)

Muttergesellschaft	Nennkapital	Anteil des Bundes in %
via donau - Österreichische Wasserstraßen-Gesellschaft m.b.H.	2.000.000,00	100,00
Tochtergesellschaft(en)		Anteil der Mutter in %
DHK - Management Gesellschaft m.b.H.	35.000,00	100,00

3.5.2 Gesellschaftsstrukturen - Sonstige

(Beträge in Euro)

Gesellschaftsstrukturen - Sonstige (h)

Muttergesellschaft	Nennkapital	Anteil des Bundes in %
Austria Wirtschaftsservice Gesellschaft mit beschränkter Haftung	21.800.000,00	100,00
Tochtergesellschaft(en)		Anteil der Mutter in %
aws Gründungsfonds II Beteiligungs GmbH & Co KG	617.000,00	100,00
aws Venture Fonds GmbH	363.364,17	100,00
aws Mittelstandsfonds Beteiligungs GmbH & Co KG	700.000,00	100,00
aws Gründerfonds Beteiligungs GmbH & CO KG	685.000,00	94,89
aws Fondsmanagement GmbH	35.000,00	100,00

3.5.2 Gesellschaftsstrukturen - Sonstige

(Beträge in Euro)

Gesellschaftsstrukturen - Sonstige (i)

Muttergesellschaft	Nennkapital	Anteil des Bundes in %
"Österreich Institut G.m.b.H."	72.672,83	100,00
Tochtergesellschaft(en)		Anteil der Mutter in %
Österreich Institut Kft Budapest	8.507,53	100,00
Österreich Institut s.r.o. Bratislava	6.639,00	100,00
Österreich Institut Sp.z.o.o. Warschau	207.779,77	100,00
Österreich Institut Brünn s.r.o.	8.282,33	100,00
Österreich Institut Rom s.r.l.	10.200,00	100,00
Austrijski institut d.o.o., Belgrad	387,79	100,00
Austrijski institut d.o.o. Sarajevo	50.511,55	100,00
LLC Austrian Institute/OOO «Остриэн институт»	128,12	100,00

3.5.2 Gesellschaftsstrukturen - Sonstige

(Beträge in Euro)

Gesellschaftsstrukturen - Sonstige (j)

Muttergesellschaft	Nennkapital	Anteil des Bundes in %
Österreichische Bundesforste AG	150.000.000,00	100,00
Tochtergesellschaft(en)		Anteil der Mutter in %
ÖBf Beteiligungs GmbH	35.000,00	100,00
Wien Energie Bundesforste Biomasse Kraftwerk GmbH	36.000,00	33,30
ÖBf Wasserkraft Ges.m.b.H	60.000,00	100,00
Kraftwerk Dientenbach GmbH	36.000,00	33,30
Wasserkraftwerk Forstaubach Gleiming GmbH	35.000,00	60,00
Hallstatt Wasserkraft GmbH	35.000,00	51,00
Wien Energie Bundesforste Biomasse Kraftwerk GmbH&Co KG	300.000,00	33,30
Wasserkraftwerk Taurach GmbH	35.000,00	60,00
Windpark Pretul GmbH	35.000,00	100,00
KW Elsbethen GmbH	35.000,00	40,00

3.5.2 Gesellschaftsstrukturen - Sonstige

(Beträge in Euro)

Gesellschaftsstrukturen - Sonstige (k)

Muttergesellschaft	Nennkapital	Anteil des Bundes in %
Bundestheater-Holding GmbH	11.500.000,00	100,00
Tochtergesellschaft(en)		Anteil der Mutter in %
Wiener Staatsoper GmbH	13.500.000,00	100,00
Burgtheater GmbH	6.250.000,00	100,00
Volksoper Wien GmbH	3.100.000,00	100,00
ART for ART Theaterservice GmbH	5.000.000,00	51,10
ART for ART Kreativ - Werkstätten GmbH	100.000,00	51,10

3.5.2 Gesellschaftsstrukturen - Sonstige

(Beträge in Euro)

Gesellschaftsstrukturen - Sonstige (I)

Muttergesellschaft	Nennkapital	Anteil des Bundes in %
Österreichische Akademie der Wissenschaften	15.659.214,10	100,00
Tochtergesellschaft(en)		Anteil der Mutter in %
Akademie-Gebäude- Errichtungs- und Instandhaltungs- GmbH	36.336,42	100,00
CeMM - Forschungszentrum für Molekulare Medizin GmbH	35.000,00	100,00
GMI - Gregor-Mendel-Institut für Molekulare Pflanzenbiologie GmbH	35.000,00	100,00
Errichtungsgemeinschaft IMBA GmbH und GMI GmbH	35.000,00	100,00
Platzer & Co Kartographisches Atelier GmbH	43.603,70	31,82
Freytag - Berndt & Artaria KG	639.520,94	31,82
IMBA - Institut für Molekulare Biotechnologie GmbH	35.000,00	100,00

Der Anteil der Mutter in % entspricht dem durchgerechneten Anteil des Bundes an der Tochtergesellschaft.

4.1 Gesamtübersicht über die Entwicklung der aktiven Finanzinstrumente
(Beträge in Euro)

Gesamtübersicht über die Entwicklung der aktiven Finanzinstrumente (a)

Kategorien	Stand 01.01.2023	Zugänge	Abgänge	Wechselkursdifferenzen	Stand 31.12.2023
bis zur Endfälligkeit gehalten	3.578.903.060,04	3.298.259.436.454,97	3.294.050.846.720,17	0,00	7.787.492.794,84
in heimischer Währung	3.578.903.060,04	3.298.259.436.454,97	3.294.050.846.720,17	0,00	7.787.492.794,84
in fremder Währung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
bis zur Veräußerung verfügbar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
in heimischer Währung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
in fremder Währung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe	3.578.903.060,04	3.298.259.436.454,97	3.294.050.846.720,17	0,00	7.787.492.794,84
Partizipationskapital	10.047.631,68	0,00	10.047.631,68	0,00	0,00
in heimischer Währung	10.047.631,68	0,00	10.047.631,68	0,00	0,00
in fremder Währung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe gesamt	3.588.950.691,72	3.298.259.436.454,97	3.294.060.894.351,85	0,00	7.787.492.794,84

Gesamtübersicht über die Entwicklung der aktiven Finanzinstrumente (b)

Beizulegender Wert	Laufzeit				Durchschn. Nominalverzins. in %	Durchschn. Rendite in %	Durchschn. Restlaufz. in Jahren
	bis zu 1 Monat	1 bis 6 Monate	6 Monate bis 1 Jahr	über 1 Jahr			
7.787.492.794,84	7.705.492.794,84	82.000.000,00	0,00	0,00	3,580	3,580	0,026
7.787.492.794,84	7.705.492.794,84	82.000.000,00	0,00	0,00	3,580	3,580	0,026
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000	0,000
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000	0,000
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000	0,000
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000	0,000
7.787.492.794,84	7.705.492.794,84	82.000.000,00	0,00	0,00	3,580	3,580	0,026
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000	0,000
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000	0,000
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000	0,000
7.787.492.794,84	7.705.492.794,84	82.000.000,00	0,00	0,00			

4.2 Gesamtübersicht der aktiven Finanzinstrumente nach Währungen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Gesamtübersicht der aktiven Finanzinstrumente nach Währungen (a)

Kategorien	Währung	Stand 01.01.2023 in Fremdwährung	Wechsel- kurs 01.01.2023	Stand 01.01.2023 in EUR	Zugänge in FW
bis zur Endfälligkeit gehalten					
	EUR	0,00	0,00	3.578.903.060,04	0,00
bis zur Veräußerung verfügbar					
	EUR	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		0,00	0,00	3.578.903.060,04	0,00
Partizipationskapital					
	EUR	0,00	0,00	10.047.631,68	0,00
Summe gesamt		0,00	0,00	3.588.950.691,72	0,00

Gesamtübersicht der aktiven Finanzinstrumente nach Währungen (b)

Abgänge in FW	Stand 31.12.2023 in FW	Wechsel- kurs 31.12.2023	Stand 31.12.2023 in EUR	Wechselkurs- differenzen	Wechselkursrisiko
0,00	0,00	0,00	7.787.492.794,84	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	7.787.492.794,84	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	7.787.492.794,84	0,00	0,00

4.3 Gesamtübersicht der aktiven Finanzinstrumente nach Bonitätskriterien (Bund gesamt)
(Beträge in Euro)

Gesamtübersicht der aktiven Finanzinstrumente nach Bonitätskriterien (Bund gesamt) (a)

Kategorien	Bonitätskriterien		
	2023		
	Sektor Staat gemäß ESVG	"Investment Grade"	
		Außergewöhnlich gute Kreditqualität	Sehr gute Kreditqualität
bis zur Endfälligkeit gehalten	2.031.390.985,71	3.208.764.825,68	1.250.000.000,00
in heimischer Währung	2.031.390.985,71	3.208.764.825,68	1.250.000.000,00
in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
bis zur Veräußerung verfügbar	0,00	0,00	0,00
in heimischer Währung	0,00	0,00	0,00
in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Summe gesamt	2.031.390.985,71	3.208.764.825,68	1.250.000.000,00

Gesamtübersicht der aktiven Finanzinstrumente nach Bonitätskriterien (Bund gesamt) (b)

Bonitätskriterien			Stand 31.12.2023
2023			
"Investment Grade"		"Non Investment Grade"	
Gute Kreditqualität	Zufriedenstellende Kreditqualität		
1.297.336.983,45	0,00	0,00	7.787.492.794,84
1.297.336.983,45	0,00	0,00	7.787.492.794,84
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
1.297.336.983,45	0,00	0,00	7.787.492.794,84

Das Ausfallrisiko ist sehr gering, weil nur aktive Finanzinstrumente mit hoher Kreditqualität und kurzer Laufzeit abgeschlossen werden. Rund 26,1% der aktiven Finanzinstrumente werden innerhalb des Sektors Staat gehalten, ca. 57,3% bei Organisationen mit sehr guter bzw. außergewöhnlich guter Kreditqualität. Das Limitsystem schafft darüber hinaus einen Anreiz, möglichst auf besicherte Finanzinstrumente zurückzugreifen. Der Abschluss von aktiven Finanzinstrumenten mit Non Investment Grade Bonität ist ausgeschlossen.

4.4 Gesamtübersicht der aktiven Finanzinstrumente nach Region

(Beträge in Euro)

Gesamtübersicht der aktiven Finanzinstrumente nach Region (a)

Kategorien	Region	Stand 31.12.2023
bis zur Endfälligkeit gehalten		7.787.492.794,84
in heimischer Währung	Österreich	3.022.492.794,84
in heimischer Währung	EU (exkl. Österreich)	4.765.000.000,00
in fremder Währung		0,00
bis zur Veräußerung verfügbar		0,00
in heimischer Währung		0,00
in fremder Währung		0,00
Summe		7.787.492.794,84
Partizipationskapital		0,00
in heimischer Währung	Österreich	0,00
in fremder Währung		0,00
Summe gesamt		7.787.492.794,84

4.5 Gesamtübersicht der aktiven Finanzinstrumente nach Branche

(Beträge in Euro)

Gesamtübersicht der aktiven Finanzinstrumente nach Branche (a)

Kategorien	Branche	Stand 31.12.2023
bis zur Endfälligkeit gehalten		7.787.492.794,84
in heimischer Währung	BANKEN	3.570.641.809,13
in heimischer Währung	STAAT	2.431.390.985,71
in heimischer Währung	Sonstige	1.785.460.000,00
in fremder Währung		0,00
bis zur Veräußerung verfügbar		0,00
in heimischer Währung		0,00
in fremder Währung		0,00
Summe		7.787.492.794,84
Partizipationskapital		0,00
in heimischer Währung	Banken	0,00
in fremder Währung		0,00
in fremder Währung		0,00
Summe gesamt		7.787.492.794,84

4.6 Gesamtübersicht der aktiven Finanzinstrumente nach Teilssektoren des Sektor Staat gemäß ESVG

(Beträge in Euro)

Gesamtübersicht der aktiven Finanzinstrumente nach Teilssektoren des Sektor Staat gemäß ESVG (a)

Kategorien	Bundessektor	Teilssektoren		
		Länderebene	Gemeindeebene	Sozialversicherungsträger
bis zur Endfälligkeit gehalten	123.460.000,00	428.930.985,71	0,00	1.479.000.000,00
in heimischer Währung	123.460.000,00	428.930.985,71	0,00	1.479.000.000,00
in fremder Währung	0,00	0,00	0,00	0,00
bis zur Veräußerung verfügbar	0,00	0,00	0,00	0,00
in heimischer Währung	0,00	0,00	0,00	0,00
in fremder Währung	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe	123.460.000,00	428.930.985,71	0,00	1.479.000.000,00
Partizipationskapital	0,00	0,00	0,00	0,00
in heimischer Währung	0,00	0,00	0,00	0,00
in fremder Währung	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe gesamt	123.460.000,00	428.930.985,71	0,00	1.479.000.000,00

Gesamtübersicht der aktiven Finanzinstrumente nach Teilsektoren des Sektor Staat gemäß ESVG (b)

Stand 31.12.2023
2.031.390.985,71
2.031.390.985,71
0,00
0,00
0,00
0,00
2.031.390.985,71
0,00
0,00
0,00
2.031.390.985,71

5.1 Forderungsspiegel nach Laufzeit und Teilsektoren

(Beträge in Euro)

Forderungsspiegel nach Laufzeit und Teilsektoren (a)

Forderungen/Restlaufzeit	Bund (Buchwert 31.12.2023)			Summe
	bis zu 1 Jahr	länger als 1 Jahr und bis zu 5 Jahren	länger als 5 Jahre	
Forderungen aus Währungs- tauschverträgen und sonsti- gen derivativen Finanzinstru- menten	7.035.492.694,37	822.403.922,35	280.070.626,17	8.137.967.242,89
in Euro	55.965.860,29	214.430.000,00	43.196.959,44	313.592.819,73
in fremder Währung	6.979.526.834,08	607.973.922,35	236.873.666,73	7.824.374.423,16
Forderungen innerhalb des Bundes	0,00	0,00	0,00	0,00
Forderungen aus gewährten Darlehen	56.459.785,11	245.544.010,86	969.959.897,48	1.271.963.693,45
an Beteiligungen	55.874.889,55	10.224.856,21	36.483.558,60	102.583.304,36
an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger	551.399,54	235.269.861,28	933.448.080,41	1.169.269.341,23
an private Körperschaften und Rechtsträger	33.496,02	49.293,37	28.258,47	111.047,86
an Unternehmen und private Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00
Forderungen aus Abgaben	4.684.761.804,12	0,00	0,00	4.684.761.804,12
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	375.482.324,23	11.448.469,60	45.735.764,12	432.666.557,95
an Unternehmen ohne Bun- desbeteiligung	375.482.324,23	11.448.469,60	45.735.764,12	432.666.557,95
an verbundenen Unterneh- men	0,00	0,00	0,00	0,00
an assoziierte Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00
an Unternehmen mit Bundes- beteiligung	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Forderungen	9.683.179.561,14	5.125.689.163,24	6.621.092.750,10	21.429.961.474,48
aus Finanzhaftungen	575.858.715,98	112.991.172,47	47.697.390,28	736.547.278,73
Vorschüsse	955.667.509,19	5.643.692,08	7.562.850,85	968.874.052,12
Sonstige gegebene Anzahlun- gen	632.030.415,11	0,00	0,00	632.030.415,11
Aktive Rechnungsabgrenzun- gen	2.697.545.721,66	4.108.096.395,44	6.565.832.508,97	13.371.474.626,07
Übrige sonstige Forderungen	4.822.077.199,20	898.957.903,25	0,00	5.721.035.102,45
Summe	21.835.376.168,97	6.205.085.566,05	7.916.859.037,87	35.957.320.772,89

Forderungsspiegel nach Laufzeit und Teilsektoren (b)

Teilsektoren				Summe
Bund	Länder	Gemeinden	Sozialversicherungs-träger	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-2.512.000.000,00	-117.309,45	-193.614,84	0,00	-2.512.310.924,29
-2.512.000.000,00	-117.309,45	-183.181,39	0,00	-2.512.300.490,84
0,00	0,00	-10.433,45	0,00	-10.433,45
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-1.072.350,28	115,50	0,00	0,00	-1.072.234,78
-1.291.586,20	40.770,93	772.220,72	-14.349,06	-492.943,61
-1.291.586,20	40.770,93	772.220,72	-14.349,06	-492.943,61
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100.212.223,18	-13.198.743,95	-4.093.234,01	-183.158.016,07	-100.237.770,85
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.696,00	0,00	0,00	0,00	2.696,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100.209.527,18	-13.198.743,95	-4.093.234,01	-183.158.016,07	-100.240.466,85
-2.414.151.713,30	-13.275.166,97	-3.514.628,13	-183.172.365,13	-2.614.113.873,53

Die Aufgliederung nach Teilsektoren zeigt die Veränderung zum Vorjahr.

5.2 Abschreibung und Wertberichtigung von Forderungen gegliedert nach Laufzeit

(Beträge in Euro)

Abschreibung und Wertberichtigung von Forderungen gegliedert nach Laufzeit (a)

Forderungen/ Restlaufzeit	Bund (Buchwert 31.12.2023)			
	bis zu 1 Jahr			länger als
	Forderungen vor Wertberichtigung	Wertberichtigung	Buchwert Forderungen	Forderungen vor Wertberichtigung
Forderungen aus Währungs- tauschverträgen und sonstigen derivativen Finanzinstrumenten	7.035.492.694,37	0,00	7.035.492.694,37	822.403.922,35
in Euro	55.965.860,29	0,00	55.965.860,29	214.430.000,00
in fremder Währung	6.979.526.834,08	0,00	6.979.526.834,08	607.973.922,35
Forderungen innerhalb des Bundes	0,00	0,00	0,00	0,00
Forderungen aus gewähr- ten Darlehen	62.244.126,83	-5.784.341,72	56.459.785,11	245.544.010,86
an Beteiligungen	61.659.231,27	-5.784.341,72	55.874.889,55	10.224.856,21
an öffentliche Körper- schaften und Rechtsträger	551.399,54	0,00	551.399,54	235.269.861,28
an private Körperschaften und Rechtsträger	33.496,02	0,00	33.496,02	49.293,37
an Unternehmen und private Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00
Forderungen aus Abgaben	9.542.117.882,09	-4.857.356.077,97	4.684.761.804,12	0,00
Forderungen aus Liefe- rungen und Leistungen	907.103.140,59	-531.620.816,36	375.482.324,23	11.448.469,60
an Unternehmen ohne Bundesbeteiligung	907.103.140,59	-531.620.816,36	375.482.324,23	11.448.469,60
an verbundenen Unter- nehmen	0,00	0,00	0,00	0,00
an assoziierte Unterneh- men	0,00	0,00	0,00	0,00
an Unternehmen mit Bundesbeteiligung	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Forderungen	12.463.443.719,06	-2.780.264.157,92	9.683.179.561,14	5.131.789.163,24
aus Finanzhaftungen	2.939.403.931,76	-2.363.545.215,78	575.858.715,98	119.091.172,47
Vorschüsse	1.372.386.451,33	-416.718.942,14	955.667.509,19	5.643.692,08
Sonstige gegebene Anzah- lungen	632.030.415,11	0,00	632.030.415,11	0,00
Aktive Rechnungsabgren- zungen	2.697.545.721,66	0,00	2.697.545.721,66	4.108.096.395,44
Übrige sonstige Forderun- gen	4.822.077.199,20	0,00	4.822.077.199,20	898.957.903,25
Summe	30.010.401.562,94	-8.175.025.393,97	21.835.376.168,97	6.211.185.566,05

Abschreibung und Wertberichtigung von Forderungen gegliedert nach Laufzeit (b)

Bund (Buchwert 31.12.2023)				
1 Jahr und bis zu 5 Jahren		länger als 5 Jahre		
Wertberichtigung	Buchwert Forderungen	Forderungen vor Wertberichtigung	Wertberichtigung	Buchwert Forderungen
0,00	822.403.922,35	280.070.626,17	0,00	280.070.626,17
0,00	214.430.000,00	43.196.959,44	0,00	43.196.959,44
0,00	607.973.922,35	236.873.666,73	0,00	236.873.666,73
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	245.544.010,86	969.959.897,48	0,00	969.959.897,48
0,00	10.224.856,21	36.483.558,60	0,00	36.483.558,60
0,00	235.269.861,28	933.448.080,41	0,00	933.448.080,41
0,00	49.293,37	28.258,47	0,00	28.258,47
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	11.448.469,60	45.735.764,12	0,00	45.735.764,12
0,00	11.448.469,60	45.735.764,12	0,00	45.735.764,12
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-6.100.000,00	5.125.689.163,24	6.623.492.750,10	-2.400.000,00	6.621.092.750,10
-6.100.000,00	112.991.172,47	50.097.390,28	-2.400.000,00	47.697.390,28
0,00	5.643.692,08	7.562.850,85	0,00	7.562.850,85
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	4.108.096.395,44	6.565.832.508,97	0,00	6.565.832.508,97
0,00	898.957.903,25	0,00	0,00	0,00
-6.100.000,00	6.205.085.566,05	7.919.259.037,87	-2.400.000,00	7.916.859.037,87

5.2 Abschreibung und Wertberichtigung von Forderungen gegliedert nach Laufzeit

(Beträge in Euro)

Abschreibung und Wertberichtigung von Forderungen gegliedert nach Laufzeit (c)

Forderungen/ Restlaufzeit	Bund (Buchwert 31.12.2023)			
	Summe			Abschreibung
	Forderungen vor Wertberichtigung	Wertberichtigung	Buchwert Forderungen	
Forderungen aus Währungs- tauschverträgen und sonstigen derivativen Finanzinstrumenten	8.137.967.242,89	0,00	8.137.967.242,89	0,00
in Euro	313.592.819,73	0,00	313.592.819,73	0,00
in fremder Währung	7.824.374.423,16	0,00	7.824.374.423,16	0,00
Forderungen innerhalb des Bundes	0,00	0,00	0,00	0,00
Forderungen aus gewähr- ten Darlehen	1.277.748.035,17	-5.784.341,72	1.271.963.693,45	2.909.143,41
an Beteiligungen	108.367.646,08	-5.784.341,72	102.583.304,36	980.779,00
an öffentliche Körper- schaften und Rechtsträger	1.169.269.341,23	0,00	1.169.269.341,23	0,00
an private Körperschaften und Rechtsträger	111.047,86	0,00	111.047,86	0,00
an Unternehmen und private Haushalte	0,00	0,00	0,00	1.928.364,41
Forderungen aus Abgaben	9.542.117.882,09	-4.857.356.077,97	4.684.761.804,12	393.399.290,17
Forderungen aus Liefe- rungen und Leistungen	964.287.374,31	-531.620.816,36	432.666.557,95	129.076.313,41
an Unternehmen ohne Bundesbeteiligung	964.287.374,31	-531.620.816,36	432.666.557,95	129.076.313,41
an verbundenen Unter- nehmen	0,00	0,00	0,00	0,00
an assoziierte Unterneh- men	0,00	0,00	0,00	0,00
an Unternehmen mit Bundesbeteiligung	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Forderungen	24.218.725.632,40	-2.788.764.157,92	21.429.961.474,48	46.938.490,16
aus Finanzhaftungen	3.108.592.494,51	-2.372.045.215,78	736.547.278,73	13.406.985,28
Vorschüsse	1.385.592.994,26	-416.718.942,14	968.874.052,12	26.266.606,78
Sonstige gegebene Anzah- lungen	632.030.415,11	0,00	632.030.415,11	0,00
Aktive Rechnungsabgren- zungen	13.371.474.626,07	0,00	13.371.474.626,07	0,00
Übrige sonstige Forderun- gen	5.721.035.102,45	0,00	5.721.035.102,45	7.264.898,10
Summe	44.140.846.166,86	-8.183.525.393,97	35.957.320.772,89	572.323.237,15

5.3 Forderungen - Aufgliederung nach Untergliederungen

(Beträge in Euro)

Forderungen - Aufgliederung nach Untergliederungen (a)

Rubrik UG	Bezeichnung	Forderungsarten		
		Langfristige Forderungen aus Währungstausch- verträgen und sonstigen derivaten Finanzinstrumenten	Forderungen innerhalb des Bundes	Forderungen aus gewährten Darlehen
0,1	Recht und Sicherheit			
01	Präsidentenkanzlei	0,00	0,00	0,00
02	Bundesgesetzgebung	0,00	0,00	0,00
03	Verfassungsgerichtshof	0,00	0,00	0,00
04	Verwaltungsgerichtshof	0,00	0,00	0,00
05	Volksanwaltschaft	0,00	0,00	0,00
06	Rechnungshof	0,00	0,00	0,00
10	Bundeskanzleramt	0,00	0,00	0,00
11	Inneres	0,00	0,00	0,00
12	Äußeres	0,00	0,00	4.430.570,16
13	Justiz	0,00	0,00	-1.000.000,00
14	Militärische Angelegenheiten	0,00	0,00	0,00
15	Finanzverwaltung	0,00	0,00	-22.237,06
16	Öffentliche Abgaben	0,00	0,00	0,00
17	Öffentlicher Dienst und Sport	0,00	0,00	0,00
18	Fremdenwesen	0,00	0,00	0,00
	Recht und Sicherheit	0,00	0,00	3.408.333,10
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie			
20	Arbeit	0,00	0,00	0,00
21	Soziales und Konsumentenschutz	0,00	0,00	0,00
22	Pensionsversicherung	0,00	0,00	0,00
23	Pensionen - Beamtinnen und Beamte	0,00	0,00	0,00
24	Gesundheit	0,00	0,00	0,00
25	Familie und Jugend	0,00	0,00	19.872,37
	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie	0,00	0,00	19.872,37
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur			
30	Bildung	0,00	0,00	0,00
31	Wissenschaft und Forschung	0,00	0,00	181.246,15
32	Kunst und Kultur	0,00	0,00	0,00
33	Wirtschaft (Forschung)	0,00	0,00	0,00
34	Innovation und Technologie (Forschung)	0,00	0,00	93.075,94
	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur	0,00	0,00	274.322,09
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt			
40	Wirtschaft	0,00	0,00	1.711.271,82
41	Mobilität	0,00	0,00	72.599,99
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	0,00	0,00	-4.179.666,18
43	Klima, Umwelt und Energie	0,00	0,00	0,00
44	Finanzausgleich	0,00	0,00	0,00
45	Bundesvermögen	0,00	0,00	1.270.656.960,26
46	Finanzmarktstabilität	0,00	0,00	0,00
	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt	0,00	0,00	1.268.261.165,89

Forderungen - Aufgliederung nach Untergliederungen (b)

Forderungsarten			
Forderungen aus Abgaben	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	Sonstige Forderungen	Summe
0,00	2.437,10	64.735,92	67.173,02
0,00	447.854,45	19.523.860,77	19.971.715,22
0,00	38.010,53	326.899,99	364.910,52
0,00	42,47	59.425,76	59.468,23
0,00	171,67	42.411,71	42.583,38
0,00	2.185,11	649.299,62	651.484,73
0,00	2.953.895,20	5.106.060,37	8.059.955,57
0,00	2.981.852,81	177.536.455,76	180.518.308,57
0,00	173.664,63	32.775.785,09	37.380.019,88
0,00	183.456.756,45	460.114.023,66	642.570.780,11
1.659,60	18.701.349,84	276.342.944,58	295.045.954,02
0,00	2.879.200,57	169.868.443,78	172.725.407,29
4.668.539.820,39	230.977.669,38	16.401.607,93	4.915.919.097,70
0,00	100.519,13	9.580.943,39	9.681.462,52
0,00	351.075,42	9.342.985,73	9.694.061,15
4.668.541.479,99	443.066.684,76	1.177.735.884,06	6.292.752.381,91
0,00	-29.199,11	165.915.835,16	165.886.636,05
0,00	686.818,77	309.101.148,10	309.787.966,87
0,00	0,00	8.057.735,52	8.057.735,52
0,00	-2.264,11	317.753.660,82	317.751.396,71
0,00	8.795,38	133.088.752,87	133.097.548,25
16.220.324,13	101.908,85	4.675.568.988,98	4.691.911.094,33
16.220.324,13	766.059,78	5.609.486.121,45	5.626.492.377,73
0,00	5.467.775,13	229.035.956,35	234.503.731,48
0,00	19.977,34	9.444.343,85	9.645.567,34
0,00	82.768,20	648.207,78	730.975,98
0,00	0,00	21.373,27	21.373,27
0,00	0,00	13.999.236,43	14.092.312,37
0,00	5.570.520,67	253.149.117,68	258.993.960,44
0,00	3.293.532,32	46.330.454,75	51.335.258,89
0,00	34.336.162,12	553.051.844,41	587.460.606,52
0,00	3.719.826,89	24.800.681,54	24.340.842,25
0,00	-122.027.204,49	161.764.604,85	39.737.400,36
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	63.940.967,90	1.012.933.800,84	2.347.531.729,00
0,00	8,00	29,00	37,00
0,00	-16.736.707,26	1.798.881.415,39	3.050.405.874,02

5.3 Forderungen - Aufgliederung nach Untergliederungen

(Beträge in Euro)

Forderungen - Aufgliederung nach Untergliederungen (c)

Rubrik UG	Bezeichnung	Forderungsarten		
		Langfristige Forderungen aus Währungstausch- verträgen und sonstigen derivaten Finanzinstrumenten	Forderungen innerhalb des Bundes	Forderungen aus gewährten Darlehen
5	Kassa und Zinsen			
51	Kassenverwaltung	0,00	0,00	0,00
58	Finanzierungen, Währungstauschverträge	8.137.967.242,89	0,00	0,00
	Kassa und Zinsen	8.137.967.242,89	0,00	0,00
	Summe	8.137.967.242,89	0,00	1.271.963.693,45

Forderungen - Aufgliederung nach Untergliederungen (d)

Forderungsarten			Summe
Forderungen aus Abgaben	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	Sonstige Forderungen	
0,00	0,00	307.670.795,94	307.670.795,94
0,00	0,00	12.283.038.139,96	20.421.005.382,85
0,00	0,00	12.590.708.935,90	20.728.676.178,79
4.684.761.804,12	432.666.557,95	21.429.961.474,48	35.957.320.772,89

5.4 Detailaufgliederung der sonstigen Forderungen nach Untergliederungen

(Beträge in Euro)

Detailaufgliederung der sonstigen Forderungen nach Untergliederungen (a)

Rubrik UG	Bezeichnung	Sonstige Forderungen		
		aus Finanzhaftungen	Vorschüsse	Sonstige gegebene Anzahlungen
0,1	Recht und Sicherheit			
01	Präsidentschaftskanzlei	0,00	2.540,00	0,00
02	Bundesgesetzgebung	0,00	122.332,25	70.820,00
03	Verfassungsgerichtshof	0,00	18.292,89	0,00
04	Verwaltungsgerichtshof	0,00	35.406,48	0,00
05	Volksanwaltschaft	0,00	21.901,00	0,00
06	Rechnungshof	0,00	35.145,96	0,00
10	Bundeskanzleramt	0,00	105.385,27	36.571,82
11	Inneres	0,00	8.045.346,94	1.905.838,41
12	Äußeres	0,00	40.314,72	7.636.632,53
13	Justiz	0,00	154.583,71	80.727.780,88
14	Militärische Angelegenheiten	0,00	6.055.896,58	227.324.979,44
15	Finanzverwaltung	0,00	2.657.453,80	405.900,00
16	Öffentliche Abgaben	0,00	0,00	0,00
17	Öffentlicher Dienst und Sport	0,00	61.424,50	101.714,04
18	Fremdenwesen	0,00	71.205,00	1.000.000,00
	Recht und Sicherheit	0,00	17.427.229,10	319.210.237,12
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie			
20	Arbeit	0,00	65.375,26	530.786,40
21	Soziales und Konsumentenschutz	0,00	34.706.688,43	363.873,00
22	Pensionsversicherung	0,00	0,00	0,00
23	Pensionen - Beamtinnen und Beamte	0,00	7.564,07	0,00
24	Gesundheit	0,00	0,00	120.708.710,41
25	Familie und Jugend	0,00	912.275.631,63	78.156,64
	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie	0,00	947.055.259,39	121.681.526,45
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur			
30	Bildung	0,00	3.201.107,48	13.003.915,26
31	Wissenschaft und Forschung	0,00	224.266,65	768,00
32	Kunst und Kultur	0,00	7.691,75	78.960,00
33	Wirtschaft (Forschung)	0,00	0,00	0,00
34	Innovation und Technologie (Forschung)	0,00	0,00	0,00
	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur	0,00	3.433.065,88	13.083.643,26
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt			
40	Wirtschaft	0,00	603.584,30	0,00
41	Mobilität	0,00	167.774,33	172.002.092,89
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	0,00	187.139,12	5.070.902,06
43	Klima, Umwelt und Energie	0,00	0,00	982.013,33
44	Finanzausgleich	0,00	0,00	0,00
45	Bundesvermögen	736.547.266,73	0,00	0,00
46	Finanzmarktstabilität	12,00	0,00	0,00
	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt	736.547.278,73	958.497,75	178.055.008,28
5	Kassa und Zinsen			
51	Kassenverwaltung	0,00	0,00	0,00
58	Finanzierungen, Währungstauschverträge	0,00	0,00	0,00
	Kassa und Zinsen	0,00	0,00	0,00

Detailaufgliederung der sonstigen Forderungen nach Untergliederungen (b)

Sonstige Forderungen		Summe
Aktive Rechnungs- abgrenzungen	Übrige sonstige Forderungen	
39.857,07	22.338,85	64.735,92
18.841.359,26	489.349,26	19.523.860,77
287.501,15	21.105,95	326.899,99
1.397,72	22.621,56	59.425,76
14.056,61	6.454,10	42.411,71
488.885,61	125.268,05	649.299,62
4.039.562,00	924.541,28	5.106.060,37
93.472.534,13	74.112.736,28	177.536.455,76
15.452.794,63	9.646.043,21	32.775.785,09
42.218.413,59	337.013.245,48	460.114.023,66
27.860.914,53	15.101.154,03	276.342.944,58
114.825.890,84	51.979.199,14	169.868.443,78
812,20	16.400.795,73	16.401.607,93
1.825.419,40	7.592.385,45	9.580.943,39
2.380.604,07	5.891.176,66	9.342.985,73
321.750.002,81	519.348.415,03	1.177.735.884,06
14.870.066,07	150.449.607,43	165.915.835,16
210.302.633,78	63.727.952,89	309.101.148,10
0,00	8.057.735,52	8.057.735,52
298.011.378,63	19.734.718,12	317.753.660,82
12.194.530,85	185.511,61	133.088.752,87
33.912.812,55	3.729.302.388,16	4.675.568.988,98
569.291.421,88	3.971.457.913,73	5.609.486.121,45
200.565.439,08	12.265.494,53	229.035.956,35
6.257.977,63	2.961.331,57	9.444.343,85
397.705,33	163.850,70	648.207,78
21.373,27	0,00	21.373,27
6.643.399,26	7.355.837,17	13.999.236,43
213.885.894,57	22.746.513,97	253.149.117,68
10.056.340,83	35.670.529,62	46.330.454,75
8.911.863,28	371.970.113,91	553.051.844,41
14.406.313,71	5.136.326,65	24.800.681,54
31.608.022,98	129.174.568,54	161.764.604,85
0,00	0,00	0,00
89.192.614,77	187.193.919,34	1.012.933.800,84
0,00	17,00	29,00
154.175.155,57	729.145.475,06	1.798.881.415,39
0,00	307.670.795,94	307.670.795,94
12.112.372.151,24	170.665.988,72	12.283.038.139,96
12.112.372.151,24	478.336.784,66	12.590.708.935,90

5.4 Detailaufgliederung der sonstigen Forderungen nach Untergliederungen
(Beträge in Euro)

Detailaufgliederung der sonstigen Forderungen nach Untergliederungen (c)

Rubrik UG	Bezeichnung	Sonstige Forderungen		
		aus Finanzhaftungen	Vorschüsse	Sonstige gegebene Anzahlungen
	Summe	736.547.278,73	968.874.052,12	632.030.415,11

Detailaufgliederung der sonstigen Forderungen nach Untergliederungen (d)

Sonstige Forderungen		Summe
Aktive Rechnungs- abgrenzungen	Übrige sonstige Forderungen	
13.371.474.626,07	5.721.035.102,45	21.429.961.474,48

5.5 Übersicht der Forderungen nach Restlaufzeit

(Beträge in Euro)

Übersicht der Forderungen nach Restlaufzeit (a)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Laufzeit (Buchwert 31.12.2023)		
		bis zu 1 Jahr	länger als 1 und bis zu 5 Jahren	länger als 5 Jahre
0,1	Recht und Sicherheit			
01	Präsidentenkanzlei			
01.01	Präsidentenkanzlei	54.915,87	12.257,15	0,00
	Präsidentenkanzlei	54.915,87	12.257,15	0,00
02	Bundesgesetzgebung			
02.01	Bundesgesetzgebung	17.942.321,65	2.005.767,25	23.626,32
	Bundesgesetzgebung	17.942.321,65	2.005.767,25	23.626,32
03	Verfassungsgerichtshof			
03.01	Verfassungsgerichtshof	349.579,20	14.531,32	800,00
	Verfassungsgerichtshof	349.579,20	14.531,32	800,00
04	Verwaltungsgerichtshof			
04.01	Verwaltungsgerichtshof	37.363,75	14.066,46	8.038,02
	Verwaltungsgerichtshof	37.363,75	14.066,46	8.038,02
05	Volksanwaltschaft			
05.01	Volksanwaltschaft	23.814,00	15.182,46	3.586,92
	Volksanwaltschaft	23.814,00	15.182,46	3.586,92
06	Rechnungshof			
06.01	Rechnungshof	561.986,29	89.466,44	32,00
	Rechnungshof	561.986,29	89.466,44	32,00
10	Bundeskanzleramt			
10.01	Steuerung, Koordination und Services	5.068.521,62	86.790,09	13.529,01
10.02	Frauenangelegenheiten und Gleichstellung	2.880.486,28	10.628,57	0,00
	Bundeskanzleramt	7.949.007,90	97.418,66	13.529,01
11	Inneres			
11.01	Steuerung	1.570.215,23	130.190,41	12.610,00
11.02	Sicherheit	110.567.208,62	1.730.060,48	573.472,09
11.03	Recht/Wahlen	37.333,78	60.288,04	-1.400,00
11.04	Services	48.625.930,24	16.438.714,64	773.685,04
	Inneres	160.800.687,87	18.359.253,57	1.358.367,13
12	Äußeres			
12.01	Außenpolitische Planung, Infrastruktur u. Koordination	30.358.944,20	1.961.842,92	-5,00
12.02	Außenpolitische Maßnahmen	866.886,73	1.894.424,71	2.297.926,32
	Äußeres	31.225.830,93	3.856.267,63	2.297.921,32
13	Justiz			
13.01	Steuerung und Services	51.210.762,76	7.620,95	0,00
13.02	Rechtsprechung	558.072.756,59	-2.381.566,09	6.829,03
13.03	Strafvollzug	28.733.986,26	5.094.154,83	1.826.235,78
	Justiz	638.017.505,61	2.720.209,69	1.833.064,81
14	Militärische Angelegenheiten			
14.01	Steuerung und Service	0,00	0,00	0,00
14.02	Streitkräfte	0,00	0,00	0,00
14.04	Präsidiale, Personal und Support	-2.868,43	0,00	0,00
14.05	Landesverteidigung	-248,98	0,00	0,00
14.07	Zentrale Steuerung	4.837.631,11	3.146,33	6.154.917,55

Übersicht der Forderungen nach Restlaufzeit (b)

Summe
67.173,02
67.173,02
19.971.715,22
19.971.715,22
364.910,52
364.910,52
59.468,23
59.468,23
42.583,38
42.583,38
651.484,73
651.484,73
5.168.840,72
2.891.114,85
8.059.955,57
1.713.015,64
112.870.741,19
96.221,82
65.838.329,92
180.518.308,57
32.320.782,12
5.059.237,76
37.380.019,88
51.218.383,71
555.698.019,53
35.654.376,87
642.570.780,11
0,00
0,00
-2.868,43
-248,98
10.995.694,99

5.5 Übersicht der Forderungen nach Restlaufzeit

(Beträge in Euro)

Übersicht der Forderungen nach Restlaufzeit (c)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Laufzeit (Buchwert 31.12.2023)		
		bis zu 1 Jahr	länger als 1 und bis zu 5 Jahren	länger als 5 Jahre
14.08	Landesverteidigung	278.810.288,52	5.242.202,39	885,53
	Militärische Angelegenheiten	283.644.802,22	5.245.348,72	6.155.803,08
15	Finanzverwaltung			
15.01	Steuerung & Services	154.975.297,47	5.233.301,18	6.414.081,39
15.02	Steuer- & Zollverwaltung	3.133.247,10	1.353.625,81	417.848,81
15.03	Rechtsvertretung & Rechtsinstanz	1.171.465,46	23.270,07	3.270,00
	Finanzverwaltung	159.280.010,03	6.610.197,06	6.835.200,20
16	Öffentliche Abgaben			
16.01	Öffentliche Abgaben	4.915.801.030,09	118.067,61	0,00
	Öffentliche Abgaben	4.915.801.030,09	118.067,61	0,00
17	Öffentlicher Dienst und Sport			
17.01	Steuerung und Services	1.420.380,23	34.418,17	5.308,50
17.02	Sport	8.221.355,62	0,00	0,00
	Öffentlicher Dienst und Sport	9.641.735,85	34.418,17	5.308,50
18	Fremdenwesen			
18.01	Fremdenwesen	9.644.833,87	44.447,28	4.780,00
	Fremdenwesen	9.644.833,87	44.447,28	4.780,00
	Recht und Sicherheit	6.234.975.425,13	39.236.899,47	18.540.057,31
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie			
20	Arbeit			
20.01	Arbeitsmarkt	163.134.888,49	13.086,28	0,00
20.02	Arbeitsinspektion	175.690,94	59.786,00	0,00
20.03	Steuerung und Services	2.497.403,95	5.780,39	0,00
	Arbeit	165.807.983,38	78.652,67	0,00
21	Soziales und Konsumentenschutz			
21.01	Steuerung und Services	20.892.919,80	5.209.293,62	5.662,68
21.02	Pflege	239.444.206,63	0,00	0,00
21.03	Versorgungs- und Entschädigungsgesetze	40.225.477,83	0,00	0,00
21.04	Maßnahmen für Behinderte	4.010.406,31	0,00	0,00
	Soziales und Konsumentenschutz	304.573.010,57	5.209.293,62	5.662,68
22	Pensionsversicherung			
22.01	Bundesbeitrag Partnerleistung Aus- gleichszulagen NSchG var.	8.057.735,52	0,00	0,00
	Pensionsversicherung	8.057.735,52	0,00	0,00
23	Pensionen - Beamtinnen und Beamte			
23.01	Ruhe und Versorgungsgenüsse inkl. SV	313.976.229,25	1.015.200,08	-600,00
23.02	Pflegegeld	2.762.670,58	-2.103,20	0,00
	Pensionen - Beamtinnen und Beamte	316.738.899,83	1.013.096,88	-600,00
24	Gesundheit			
24.01	Steuerung Gesundheitssystem	4.979.806,39	0,00	0,00
24.02	Gesundheitssystemfinanzierung	0,00	0,00	0,00
24.03	Gesundheitsvorsorge u. Verbraucherge- sundheit	128.117.741,86	0,00	0,00
	Gesundheit	133.097.548,25	0,00	0,00
25	Familie und Jugend			
25.01	Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	1.234.783.564,68	3.122,60	0,00

Übersicht der Forderungen nach Restlaufzeit (d)

Summe
284.053.376,44
295.045.954,02
166.622.680,04
4.904.721,72
1.198.005,53
172.725.407,29
4.915.919.097,70
4.915.919.097,70
1.460.106,90
8.221.355,62
9.681.462,52
9.694.061,15
9.694.061,15
6.292.752.381,91
163.147.974,77
235.476,94
2.503.184,34
165.886.636,05
26.107.876,10
239.444.206,63
40.225.477,83
4.010.406,31
309.787.966,87
8.057.735,52
8.057.735,52
314.990.829,33
2.760.567,38
317.751.396,71
4.979.806,39
0,00
128.117.741,86
133.097.548,25
1.234.786.687,28

5.5 Übersicht der Forderungen nach Restlaufzeit

(Beträge in Euro)

Übersicht der Forderungen nach Restlaufzeit (e)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Laufzeit (Buchwert 31.12.2023)		
		bis zu 1 Jahr	länger als 1 und bis zu 5 Jahren	länger als 5 Jahre
25.02	Familienpolitische Maßnahmen und Jugend	2.703.099.820,09	754.024.586,96	0,00
	Familie und Jugend	3.937.883.384,77	754.027.709,56	0,00
	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie	4.866.158.562,32	760.328.752,73	5.062,68
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur			
30	Bildung			
30.01	Steuerung und Services	96.374.099,59	10.492.180,49	504.878,24
30.02	Schule einschließlich Lehrpersonal	125.458.730,98	1.673.604,68	237,50
	Bildung	221.832.830,57	12.165.785,17	505.115,74
31	Wissenschaft und Forschung			
31.01	Steuerung und Services	577.805,63	210.391,39	117.930,61
31.02	Tertiäre Bildung	8.141.777,19	73.869,80	125.892,63
31.03	Forschung und Entwicklung	397.900,09	0,00	0,00
	Wissenschaft und Forschung	9.117.482,91	284.261,19	243.823,24
32	Kunst und Kultur			
32.01	Kunst und Kultur	671.331,08	16.292,93	4.017,55
32.03	Kultureinrichtungen	39.334,42	0,00	0,00
	Kunst und Kultur	710.665,50	16.292,93	4.017,55
33	Wirtschaft (Forschung)			
33.01	Wirtschaft (Forschung)	21.198,62	174,65	0,00
	Wirtschaft (Forschung)	21.198,62	174,65	0,00
34	Innovation und Technologie (Forschung)			
34.01	Forschung, Technologie und Innovation	14.087.194,10	5.118,27	0,00
	Innovation und Technologie (Forschung)	14.087.194,10	5.118,27	0,00
	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur	245.769.371,70	12.471.632,21	752.956,53
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt			
40	Wirtschaft			
40.01	Steuerung und Services	2.279.777,87	210.457,17	18.495,41
40.02	Transferleistungen an die Wirtschaft	24.460.123,59	19.724.143,09	369.744,51
40.03	Eich- und Vermessungswesen	1.055.767,70	237.012,58	91.197,50
40.04	Historische Objekte	2.877.321,63	17.908,84	1.729,00
40.05	Digitalisierung	-4.580,00	-2.880,00	-960,00
	Wirtschaft	30.668.410,79	20.186.641,68	480.206,42
41	Mobilität			
41.01	Steuerung und Services	1.840.804,98	279.681,60	12.570,41
41.02	Mobilität	517.733.253,78	365.457,02	3.300,00
41.03	Klimaticket	67.225.538,73	0,00	0,00
	Mobilität	586.799.597,49	645.138,62	15.870,41
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft			
42.02	Landwirtschaft, Regionalpolitik und Tourismus	-673,50	0,00	0,00
42.04	Steuerung und Services	5.381.509,63	379.370,51	11.200,40
42.05	Agrar- und Regionalpolitik	3.445.001,60	341,71	0,00
42.06	Forst-, Wasserressourcen und Naturgefahrenmanagement	15.983.602,20	-861.791,30	2.281,00

Übersicht der Forderungen nach Restlaufzeit (f)

Summe
3.457.124.407,05
4.691.911.094,33
5.626.492.377,73
107.371.158,32
127.132.573,16
234.503.731,48
906.127,63
8.341.539,62
397.900,09
9.645.567,34
691.641,56
39.334,42
730.975,98
21.373,27
21.373,27
14.092.312,37
14.092.312,37
258.993.960,44
2.508.730,45
44.554.011,19
1.383.977,78
2.896.959,47
-8.420,00
51.335.258,89
2.133.056,99
518.102.010,80
67.225.538,73
587.460.606,52
-673,50
5.772.080,54
3.445.343,31
15.124.091,90

5.5 Übersicht der Forderungen nach Restlaufzeit

(Beträge in Euro)

Übersicht der Forderungen nach Restlaufzeit (g)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Laufzeit (Buchwert 31.12.2023)		
		bis zu 1 Jahr	länger als 1 und bis zu 5 Jahren	länger als 5 Jahre
	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	24.809.439,93	-482.079,08	13.481,40
43	Klima, Umwelt und Energie			
43.01	Klima und Energie	13.559.832,95	319.001,94	190,53
43.02	Umwelt und Kreislaufwirtschaft	24.641.302,98	1.217.071,96	0,00
	Klima, Umwelt und Energie	38.201.135,93	1.536.073,90	190,53
44	Finanzausgleich			
44.01	Transfers an Länder und Gemeinden	0,00	0,00	0,00
	Finanzausgleich	0,00	0,00	0,00
45	Bundesvermögen			
45.01	Haftungen des Bundes	595.456.214,15	174.844.597,33	47.697.390,28
45.02	Bundesvermögensverwaltung	169.323.576,64	347.311.152,46	1.012.898.798,14
	Bundesvermögen	764.779.790,79	522.155.749,79	1.060.596.188,42
46	Finanzmarktstabilität			
46.01	Finanzmarktstabilität	37,00	0,00	0,00
	Finanzmarktstabilität	37,00	0,00	0,00
	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt	1.445.258.411,93	544.041.524,91	1.061.105.937,18
5	Kassa und Zinsen			
51	Kassenverwaltung			
51.01	Kassenverwaltung	307.670.795,94	0,00	0,00
	Kassenverwaltung	307.670.795,94	0,00	0,00
58	Finanzierungen, Währungstauschverträge			
58.01	Finanzierungen und Währungstauschverträge	8.735.543.601,95	4.849.006.756,73	6.836.455.024,17
	Finanzierungen, Währungstauschverträge	8.735.543.601,95	4.849.006.756,73	6.836.455.024,17
	Kassa und Zinsen	9.043.214.397,89	4.849.006.756,73	6.836.455.024,17
	Summe	21.835.376.168,97	6.205.085.566,05	7.916.859.037,87

Übersicht der Forderungen nach Restlaufzeit (h)

Summe
24.340.842,25
13.879.025,42
25.858.374,94
39.737.400,36
0,00
0,00
817.998.201,76
1.529.533.527,24
2.347.531.729,00
37,00
37,00
3.050.405.874,02
307.670.795,94
307.670.795,94
20.421.005.382,85
20.421.005.382,85
20.728.676.178,79
35.957.320.772,89

6.1 Vorratsspiegel Bund – Übersicht über die Vorräte nach Klassen

(Beträge in Euro)

Vorratsspiegel Bund – Übersicht über die Vorräte nach Klassen (a)

Vorratsklasse	Buchwert 31.12.2023
Baustoffe	0,00
Rohstoffe	585.302,38
Betriebsstoffe	13.949.401,62
Hilfsstoffe	17.188.767,62
Fertige Erzeugnisse	1.536.178,65
Unfertige Erzeugnisse	685.043,13
Für Distributionszwecke vorgesehene Gegenstände	48.577.117,65
Handelswaren	7.913.451,72
Ersatzteile	548.192.521,84
Lebensmittel	1.900.234,81
Futtermittel	550.238,10
Übrige Vorräte	3.738.220.015,08
Summe	4.379.298.272,60

6.2 Vorratsspiegel – Aufgliederung nach Untergliederungen

(Beträge in Euro)

Vorratsspiegel – Aufgliederung nach Untergliederungen (a)

Vorratsklassen (Buchwert 31.12.2023)			
Rubrik UG	Bezeichnung	Baustoffe	Rohstoffe
0,1	Recht und Sicherheit		
01	Präsidentenkanzlei	0,00	0,00
02	Bundesgesetzgebung	0,00	0,00
04	Verwaltungsgerichtshof	0,00	0,00
11	Inneres	0,00	0,00
13	Justiz	0,00	0,00
14	Militärische Angelegenheiten	0,00	0,00
15	Finanzverwaltung	0,00	0,00
17	Öffentlicher Dienst und Sport	0,00	0,00
	Recht und Sicherheit	0,00	0,00
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur		
30	Bildung	0,00	452.407,95
	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur	0,00	452.407,95
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt		
40	Wirtschaft	0,00	0,00
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	0,00	132.894,43
43	Klima, Umwelt und Energie	0,00	0,00
	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt	0,00	132.894,43
	Summe	0,00	585.302,38

Vorratsspiegel – Aufgliederung nach Untergliederungen (b)

Vorratsklassen (Buchwert 31.12.2023)				
Betriebsstoffe	Hilfsstoffe	Fertige Erzeugnisse	Unfertige Erzeugnisse	Für Distributionszwecke vorgesehene Gegenstände
803,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.698,68	0,00	0,00	0,00	0,00
215.960,78	245.967,72	0,00	0,00	0,00
1.401.615,64	3.196.007,75	0,00	575.700,81	0,00
10.835.046,86	12.092.993,54	0,00	0,00	48.577.117,65
6.153,00	104.065,00	0,00	37.638,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.463.277,96	15.639.034,01	0,00	613.338,81	48.577.117,65
723.456,95	1.405.803,42	19.509,00	39.704,32	0,00
723.456,95	1.405.803,42	19.509,00	39.704,32	0,00
455.474,81	22.464,94	0,00	0,00	0,00
307.191,90	121.465,25	1.516.669,65	32.000,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
762.666,71	143.930,19	1.516.669,65	32.000,00	0,00
13.949.401,62	17.188.767,62	1.536.178,65	685.043,13	48.577.117,65

6.2 Vorratsspiegel – Aufgliederung nach Untergliederungen

(Beträge in Euro)

Vorratsspiegel – Aufgliederung nach Untergliederungen (c)

Vorratsklassen (Buchwert 31.12.2023)			
Rubrik UG	Bezeichnung	Handelswaren	Ersatzteile
0,1	Recht und Sicherheit		
01	Präsidentenkanzlei	0,00	0,00
02	Bundesgesetzgebung	134.424,71	0,00
04	Verwaltungsgerichtshof	0,00	0,00
11	Inneres	7.229.422,81	9.304.310,38
13	Justiz	0,00	0,00
14	Militärische Angelegenheiten	273.781,24	538.816.656,07
15	Finanzverwaltung	0,00	0,00
17	Öffentlicher Dienst und Sport	76.143,81	0,00
	Recht und Sicherheit	7.713.772,57	548.120.966,45
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur		
30	Bildung	71.457,62	17.140,35
	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur	71.457,62	17.140,35
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt		
40	Wirtschaft	98.195,56	421,52
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	30.025,97	53.993,52
43	Klima, Umwelt und Energie	0,00	0,00
	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt	128.221,53	54.415,04
	Summe	7.913.451,72	548.192.521,84

Vorratsspiegel – Aufgliederung nach Untergliederungen (d)

Vorratsklassen (Buchwert 31.12.2023)			Summe
Lebensmittel	Futtermittel	Übrige Vorräte	
0,00	0,00	0,00	803,00
0,00	0,00	0,00	134.424,71
0,00	0,00	169,72	3.868,40
28.994,76	0,00	0,00	17.024.656,45
0,00	256.622,38	0,00	5.429.946,58
1.665.015,59	0,00	0,00	612.260.610,95
0,00	0,00	0,00	147.856,00
0,00	0,00	1.454,16	77.597,97
1.694.010,35	256.622,38	1.623,88	635.079.764,06
86.828,92	0,00	973.426,12	3.789.734,65
86.828,92	0,00	973.426,12	3.789.734,65
0,00	0,00	183.859,46	760.416,29
119.395,54	293.615,72	0,00	2.607.251,98
0,00	0,00	3.737.061.105,62	3.737.061.105,62
119.395,54	293.615,72	3.737.244.965,08	3.740.428.773,89
1.900.234,81	550.238,10	3.738.220.015,08	4.379.298.272,60

7.1 Bereinigte Finanzschulden

(Beträge in Euro)

Bereinigte Finanzschulden (a)

Finanzschulden	Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung	
			in EUR	in %
Finanzschulden	283.187.480.529,69	294.926.472.405,16	11.738.991.875,47	4,15
zzgl. Schulden aus Währungstauschverträgen	9.492.632.760,10	8.024.052.446,01	-1.468.580.314,09	-15,47
abzgl. Forderungen aus Währungstauschverträgen	9.551.277.572,61	8.137.967.242,89	-1.413.310.329,72	-14,80
abzgl. Forderungen aus Bundesbesitz	12.238.740.863,45	11.560.103.721,24	-678.637.142,21	-5,54
Summe bereinigte Finanzschulden	270.890.094.853,73	283.252.453.887,04	12.362.359.033,31	4,56

Die Österreichische Bundesfinanzierungsagentur folgt gemäß § 79 Abs. 6 BHG 2013 einer risikoaversen Ausrichtung. Bei der Erfüllung der Aufgaben sind Risiken auf ein Mindestmaß zu beschränken und die Minimierung der Risiken ist stärker zu gewichten als die Optimierung der Erträge oder Kosten. Als Leitlinien für die Prozesse und Methoden des Risikomanagements dienen Best-Practices-Standards für Staatsschuldenmanager und der Finanzbranche. In diesem Zusammenhang sind insbesondere die vom Internationalen Währungsfonds veröffentlichten „Stockholm Principles“ (Fassung August 2013) und das Rundschreiben der deutschen Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht zur Ausgestaltung des Risikomanagements (MaRisk) zu nennen, die als Grundlage für die Ausgestaltung des Risikomanagements herangezogen werden.

Präzisiert wird die Risikopolitik der OeBFA durch Risikomanagement-Richtlinien gemäß § 4 Abs. 2 Z 6 Bundesfinanzierungsgesetz für die Risikoarten Markt-, Liquiditäts-, Kredit-, Reputations-, Rechts- und operationelles Risiko, die vom Aufsichtsrat der OeBFA genehmigt werden. Darin finden sich Bestimmungen zu jedem der im Risikomanagement-Prozess enthaltenen Schritte, diese sind:

1. Risikoidentifizierung
2. Risikomessung
3. Risikobegrenzung (Limitvergabe)
4. Risikoüberwachung (Limitkontrolle)
5. Berichtswesen und Validierung

Siehe auch: <https://www.oebfa.at/funding/risikomanagement.html>

Die Einhaltung dieser Risikomanagement-Richtlinien wird durch permanente Risikocontrollingprozesse laufend überwacht und dokumentiert. Für den Fall, dass Dritte ihren Verpflichtungen aus aktiven Finanzinstrumenten und Währungstauschverträgen nicht nachkommen, lag mit Stichtag 31.12.2023 der maximale Kreditverlust (Peak Exposure - Konfidenz 95%) bei EUR 4.073 Mio. Die Eintrittswahrscheinlichkeit eines Kreditverlustes war gering, da das Exposure ausschließlich mit Vertragspartnern bestand, die über ein Investment Grade Rating verfügen.

Die Bewertung aktiver Finanzinstrumente, Finanzschulden, Zins- und Währungstauschverträge (WTV) und Fremdwährungsverbindlichkeiten erfolgt gemäß § 93 BHG und §§ 43, 44, 45, 51 und 52 BHV: Bis zur Endfälligkeit gehaltene aktive Finanzinstrumente werden zu Anschaffungskosten erfasst. Im Eigenbestand gehaltene Wertpapiere der Republik Österreich und Finanzschulden werden zu ihrem Nominalwert erfasst. Forderungen aus WTV werden mit dem Nominalwert und Verbindlichkeiten aus WTV werden mit dem Rückzahlungsbetrag bewertet, wobei die Verrechnung jeweils gemeinsam mit dem zugrundeliegenden Grundgeschäft erfolgt.

Wechselkursrisiken: Es besteht kein Wechselkursrisiko, weil alle Fremdwährungspositionen durch WTV in Euro abgesichert sind.

Zinsänderungsrisiken: Rhythmus der Zinsanpassung der variabel verzinsten Finanzschuld:

Volumen in % der gesamten Finanzschuld

1 Monat	-0,02%
2 Monate	0,01%
3 Monate	0,96%

4 Monate	0,02%
5 Monate	0,09%
6 Monate	2,01%
7 Monate	0,41%
9 Monate	0,21%
12 Monate	0,60%

7.2 Übersicht über die Zinsen für die Finanzschulden unter Berücksichtigung der WTV sowie abzüglich der Zinsen für die im Bundesbesitz befindlichen Finanzschulden getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren

(Beträge in Mio. Euro)

Übersicht über die Zinsen für die Finanzschulden unter Berücksichtigung der WTV sowie abzüglich der Zinsen für die im Bundesbesitz befindlichen Finanzschulden getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren (a)

Schuldgattung	Verpflichtung zu Lasten der Finanzjahre		
	2024	2025	2026
Titrierte Schulden in EUR	4.033,37	3.832,24	3.680,48
Anleihen	4.080,15	3.816,67	3.673,73
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen	15,42	15,42	6,60
Bundesschatzscheine	-62,20	0,15	0,15
Nicht titrierte Schulden in EUR	438,08	353,78	348,18
Versicherungsdarlehen	144,05	131,93	126,78
Bankendarlehen	235,73	219,99	219,55
Darlehen von Gebietskörperschaften	0,00	0,00	0,00
Sonstige Darlehen	58,31	1,85	1,85
Titrierte Schulden in Fremdwährung	0,00	-0,01	-0,01
Anleihen	0,00	0,00	0,00
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen	0,00	-0,01	-0,01
Bundesschatzscheine	0,00	0,00	0,00
Nicht titrierte Schulden in Fremdwährung	0,00	0,00	0,00
Bankdarlehen	0,00	0,00	0,00
Summe gesamt	4.471,45	4.186,01	4.028,65

Übersicht über die Zinsen für die Finanzschulden unter Berücksichtigung der WTV sowie abzüglich der Zinsen für die im Bundesbesitz befindlichen Finanzschulden getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren (b)

Verpflichtung zu Lasten der Finanzjahre				Summe
2027	2028	2029	ab 2030	
3.053,26	2.449,51	2.367,33	35.039,45	54.455,64
3.046,50	2.443,19	2.361,01	35.010,81	54.432,06
6,60	6,17	6,17	28,24	84,62
0,15	0,15	0,15	0,40	-61,03
334,94	294,22	268,77	2.291,84	4.329,81
116,38	91,83	74,96	872,59	1.558,52
216,70	200,65	192,08	1.412,72	2.697,43
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1,85	1,73	1,73	6,53	73,87
-0,02	-0,03	-0,03	-0,19	-0,29
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-0,02	-0,03	-0,03	-0,19	-0,29
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.388,18	2.743,71	2.636,07	37.331,10	58.785,17

7.3 Übersicht über die Tilgungen der Finanzschulden unter Berücksichtigung der WTV sowie abzüglich der Forderungen aus dem Bundesbesitz getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren

(Beträge in Mio. Euro)

Übersicht über die Tilgungen der Finanzschulden unter Berücksichtigung der WTV sowie abzüglich der Forderungen aus dem Bundesbesitz getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren (a)

Schuldgattung	Schulden zu Lasten der Finanzjahre		
	2024	2025	2026
Titrierte Schulden in EUR	43.177,49	21.251,25	26.957,41
Anleihen	22.244,31	20.983,26	26.957,41
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen	0,00	267,98	0,00
Bundesschatzscheine	20.933,18	0,00	0,00
Nicht titrierte Schulden in EUR	3.405,47	147,00	326,00
Versicherungsdarlehen	278,00	136,00	256,00
Bankendarlehen	329,43	11,00	70,00
Darlehen von Gebietskörperschaften	0,00	0,00	0,00
Sonstige Darlehen	2.798,04	0,00	0,00
Titrierte Schulden in Fremdwährung	0,00	0,00	0,00
Anleihen	0,00	0,00	0,00
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	0,00	0,00	0,00
Nicht titrierte Schulden in Fremdwährung	0,00	0,00	0,00
Bankdarlehen	0,00	0,00	0,00
Summe gesamt	46.582,96	21.398,25	27.283,41

Übersicht über die Tilgungen der Finanzschulden unter Berücksichtigung der WTV sowie abzüglich der Forderungen aus dem Bundesbesitz getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren (b)

Schulden zu Lasten der Finanzjahre				Summe
2027	2028	2029	ab 2030	
20.648,00	18.667,41	13.612,28	126.509,32	270.823,15
20.639,19	18.667,41	13.612,28	126.323,17	249.427,03
8,81	0,00	0,00	158,66	435,44
0,00	0,00	0,00	27,50	20.960,67
826,66	501,87	306,30	6.916,00	12.429,30
565,00	372,00	221,30	1.777,76	3.606,06
256,06	129,87	85,00	5.095,74	5.977,10
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5,60	0,00	0,00	42,50	2.846,14
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21.474,66	19.169,28	13.918,58	133.425,32	283.252,45

7.4 Übersicht über die Zinsen für die Finanzschulden unter Berücksichtigung der WTV sowie abzüglich der Zinsen für die im Bundesbesitz befindlichen Finanzschulden getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren (langfristig)

(Beträge in Mio. Euro)

Übersicht über die Zinsen für die Finanzschulden unter Berücksichtigung der WTV sowie abzüglich der Zinsen für die im Bundesbesitz befindlichen Finanzschulden getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren (langfristig) (a)

Schuldgattung	Erfolg 2023	Verpflichtung zu Lasten der Finanzjahre			
		2024 - 2028	2029 - 2033	2034 - 2038	2039 - 2043
Titrierte Schulden in EUR	3.738,55	17.048,86	10.868,11	6.902,26	4.309,69
Anleihen	3.418,37	17.060,24	10.839,79	6.895,62	4.309,69
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen	15,39	50,21	27,76	6,64	0,00
Bundesschatzscheine	304,79	-61,58	0,55	0,00	0,00
Nicht titrierte Schulden in EUR	406,46	1.769,20	1.253,77	683,51	245,00
Versicherungsdarlehen	154,47	610,97	315,75	211,96	117,75
Bankendarlehen	239,83	1.092,62	932,16	469,15	127,25
Darlehen von Gebietskörperschaften	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Darlehen	12,16	65,60	5,86	2,40	0,00
Titrierte Schulden in Fremdwährung	0,00	-0,06	-0,22	0,00	0,00
Anleihen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen	0,00	-0,06	-0,22	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Nicht titrierte Schulden in Fremdwährung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bankdarlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe gesamt	4.145,01	18.818,00	12.121,66	7.585,78	4.554,69

Übersicht über die Zinsen für die Finanzschulden unter Berücksichtigung der WTV sowie abzüglich der Zinsen für die im Bundesbesitz befindlichen Finanzschulden getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren (langfristig) (b)

Verpflichtung zu Lasten der Finanzjahre						Summe
2044 - 2048	2049 - 2053	2054 - 2058	2059 - 2063	2064 - 2068	ab 2069	
3.293,46	2.117,14	1.522,30	1.380,00	810,81	6.203,01	54.455,64
3.293,46	2.117,14	1.522,30	1.380,00	810,81	6.203,01	54.432,06
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84,62
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-61,03
165,97	78,80	69,47	45,76	10,19	8,15	4.329,81
89,72	78,80	69,47	45,76	10,19	8,15	1.558,52
76,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.697,43
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73,87
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,29
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,29
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.459,43	2.195,93	1.591,77	1.425,76	820,99	6.211,16	58.785,17

7.5 Übersicht über die Tilgungen der Finanzschulden unter Berücksichtigung der WTV sowie abzüglich der Forderungen aus dem Bundesbesitz getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren (langfristig)

(Beträge in Mio. Euro)

Übersicht über die Tilgungen der Finanzschulden unter Berücksichtigung der WTV sowie abzüglich der Forderungen aus dem Bundesbesitz getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren (langfristig) (a)

Schuldgattung	Erfolg 2023	Schulden zu Lasten der Finanzjahre			
		2024 - 2028	2029 - 2033	2034 - 2038	2039 - 2043
Titrierte Schulden in EUR	53.049,90	130.701,55	63.697,89	26.312,15	3.310,29
Anleihen	31.869,74	109.491,59	63.626,74	26.197,15	3.310,29
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen	0,00	276,79	43,66	115,00	0,00
Bundesschatzscheine	21.180,16	20.933,18	27,50	0,00	0,00
Nicht titrierte Schulden in EUR	2.004,47	5.207,00	701,80	4.759,74	325,00
Versicherungsdarlehen	183,00	1.607,00	443,30	647,00	323,00
Bankendarlehen	335,67	796,36	236,00	4.092,74	2,00
Darlehen von Gebietskörperschaften	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Darlehen	1.485,80	2.803,64	22,50	20,00	0,00
Titrierte Schulden in Fremdwährung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Anleihen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Nicht titrierte Schulden in Fremdwährung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bankdarlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe gesamt	55.054,37	135.908,55	64.399,69	31.071,89	3.635,29

Übersicht über die Tilgungen der Finanzschulden unter Berücksichtigung der WTV sowie abzüglich der Forderungen aus dem Bundesbesitz getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren (langfristig) (b)

Schulden zu Lasten der Finanzjahre						Summe
2044 - 2048	2049 - 2053	2054 - 2058	2059 - 2063	2064 - 2068	ab 2069	
14.931,33	14.714,24	0,00	3.744,70	0,00	13.411,01	270.823,15
14.931,33	14.714,24	0,00	3.744,70	0,00	13.411,01	249.427,03
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	435,44
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.960,67
900,00	100,00	0,00	300,00	65,76	70,00	12.429,30
50,00	100,00	0,00	300,00	65,76	70,00	3.606,06
850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.977,10
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.846,14
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15.831,33	14.814,24	0,00	4.044,70	65,76	13.481,01	283.252,45

7.6 Übersicht über die Zinsen für die Finanzschulden unter Berücksichtigung der WTV sowie abzüglich der Zinsen für die im Bundesbesitz befindlichen Finanzschulden getrennt nach Finanzjahren

(Beträge in Mio. Euro)

Übersicht über die Zinsen für die Finanzschulden unter Berücksichtigung der WTV sowie abzüglich der Zinsen für die im Bundesbesitz befindlichen Finanzschulden getrennt nach Finanzjahren (a)

Schuldgattung	Erfolg 2023	Verpflichtung zu Lasten der Finanzjahre			
		2024	2025	2026	2027
Titrierte Schulden in EUR	3.738,55	4.033,37	3.832,24	3.680,48	3.053,26
Finanzschulden	3.814,41	4.235,20	3.973,98	3.821,25	3.163,00
zzgl. Schulden aus WTV	295,64	111,47	104,48	95,83	98,88
abzgl. Forderungen aus WTV	180,08	111,79	49,44	42,58	42,58
abzgl. Forderungen aus Bundesbesitz	191,42	201,51	196,77	194,01	166,04
Nicht titrierte Schulden in EUR	406,46	438,08	353,78	348,18	334,94
Finanzschulden	414,64	445,41	353,78	348,18	334,94
zzgl. Schulden aus WTV	2,29	2,16	0,00	0,00	0,00
abzgl. Forderungen aus WTV	10,48	9,48	0,00	0,00	0,00
abzgl. Forderungen aus Bundesbesitz	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titrierte Schulden in Fremdwährung	0,00	0,00	-0,01	-0,01	-0,02
Finanzschulden	217,56	24,81	16,28	12,64	12,64
zzgl. Schulden aus WTV	0,11	0,00	0,00	0,00	0,00
abzgl. Forderungen aus WTV	217,67	24,81	16,28	12,65	12,66
abzgl. Forderungen aus Bundesbesitz	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Nicht titrierte Schulden in Fremdwährung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
zzgl. Schulden aus WTV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
abzgl. Forderungen aus WTV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
abzgl. Forderungen aus Bundesbesitz	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe gesamt	4.145,01	4.471,45	4.186,01	4.028,65	3.388,18
Finanzschulden	4.446,61	4.705,42	4.344,03	4.182,06	3.510,58
zzgl. Schulden aus WTV	298,04	113,63	104,48	95,83	98,88
abzgl. Forderungen aus WTV	408,23	146,09	65,72	55,23	55,24
abzgl. Forderungen aus Bundesbesitz	191,42	201,51	196,77	194,01	166,04

Übersicht über die Zinsen für die Finanzschulden unter Berücksichtigung der WTV sowie abzüglich der Zinsen für die im Bundesbesitz befindlichen Finanzschulden getrennt nach Finanzjahren (b)

Verpflichtung zu Lasten der Finanzjahre							Summe
2028	2029	2030 - 2034	2035 - 2039	2040 - 2044	2045 - 2049	ab 2050	
2.449,51	2.367,33	10.171,81	6.093,26	4.309,54	2.951,84	11.512,99	54.455,64
2.546,76	2.463,71	10.509,07	6.439,67	4.690,89	3.233,11	12.823,63	57.900,26
77,07	77,24	373,41	119,08	0,00	0,00	0,00	1.057,46
23,92	23,92	119,60	55,98	0,00	0,00	0,00	469,81
150,39	149,69	591,08	409,51	381,35	281,27	1.310,64	4.032,27
294,22	268,77	1.225,07	499,46	232,95	139,06	195,31	4.329,81
294,22	268,77	1.225,07	499,46	232,95	139,06	195,31	4.337,14
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,16
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,48
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-0,03	-0,03	-0,19	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,29
12,38	12,38	58,75	0,00	0,00	0,00	0,00	149,87
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12,41	12,41	58,94	0,00	0,00	0,00	0,00	150,16
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.743,71	2.636,07	11.396,69	6.592,72	4.542,49	3.090,90	11.708,30	58.785,17
2.853,36	2.744,86	11.792,89	6.939,13	4.923,83	3.372,17	13.018,94	62.387,27
77,07	77,24	373,41	119,08	0,00	0,00	0,00	1.059,62
36,33	36,33	178,53	55,98	0,00	0,00	0,00	629,45
150,39	149,69	591,08	409,51	381,35	281,27	1.310,64	4.032,27

7.7 Übersicht über die Tilgungen der Finanzschulden unter Berücksichtigung der WTV sowie abzüglich der Forderungen aus dem Bundesbesitz getrennt nach Finanzjahren

(Beträge in Mio. Euro)

Übersicht über die Tilgungen der Finanzschulden unter Berücksichtigung der WTV sowie abzüglich der Forderungen aus dem Bundesbesitz getrennt nach Finanzjahren (a)

Schuldgattung	Erfolg 2023	Schulden zu Lasten der Finanzjahre			
		2024	2025	2026	2027
Titrierte Schulden in EUR	53.049,90	43.177,49	21.251,25	26.957,41	20.648,00
Finanzschulden	45.264,91	36.998,57	21.064,76	27.686,40	20.945,52
zzgl. Schulden aus WTV	8.463,62	7.105,45	550,46	0,00	65,75
abzgl. Forderungen aus WTV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
abzgl. Forderungen aus Bundesbesitz	678,64	926,53	363,98	728,99	363,27
Nicht titrierte Schulden in EUR	2.004,47	3.405,47	147,00	326,00	826,66
Finanzschulden	2.090,30	3.461,44	147,00	326,00	938,60
zzgl. Schulden aus WTV	2.190,08	0,00	0,00	0,00	20,33
abzgl. Forderungen aus WTV	2.275,90	55,97	0,00	0,00	132,27
abzgl. Forderungen aus Bundesbesitz	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titrierte Schulden in Fremdwährung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzschulden	8.086,32	6.979,53	542,99	0,00	64,99
zzgl. Schulden aus WTV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
abzgl. Forderungen aus WTV	8.086,32	6.979,53	542,99	0,00	64,99
abzgl. Forderungen aus Bundesbesitz	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Nicht titrierte Schulden in Fremdwährung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
zzgl. Schulden aus WTV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
abzgl. Forderungen aus WTV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
abzgl. Forderungen aus Bundesbesitz	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe gesamt	55.054,37	46.582,96	21.398,25	27.283,41	21.474,66
Finanzschulden	55.441,53	47.439,53	21.754,75	28.012,40	21.949,11
zzgl. Schulden aus WTV	10.653,70	7.105,45	550,46	0,00	86,08
abzgl. Forderungen aus WTV	10.362,22	7.035,49	542,99	0,00	197,26
abzgl. Forderungen aus Bundesbesitz	678,64	926,53	363,98	728,99	363,27

Übersicht über die Tilgungen der Finanzschulden unter Berücksichtigung der WTV sowie abzüglich der Forderungen aus dem Bundesbesitz getrennt nach Finanzjahren (b)

Schulden zu Lasten der Finanzjahre							Summe
2028	2029	2030 - 2034	2035 - 2039	2040 - 2044	2045 - 2049	ab 2050	
18.667,41	13.612,28	57.933,95	18.463,81	10.446,30	12.795,32	26.869,95	270.823,15
18.879,11	13.942,28	61.954,78	19.236,84	11.224,54	13.565,77	28.930,94	274.429,50
0,00	0,00	248,69	0,00	0,00	0,00	0,00	7.970,35
0,00	0,00	16,60	0,00	0,00	0,00	0,00	16,60
211,70	330,00	4.252,92	773,04	778,24	770,45	2.060,99	11.560,10
501,87	306,30	530,84	4.729,40	220,00	900,00	535,76	12.429,30
566,00	306,30	515,50	4.756,00	220,00	900,00	535,76	12.672,60
18,03	0,00	15,34	0,00	0,00	0,00	0,00	53,70
82,16	0,00	0,00	26,60	0,00	0,00	0,00	297,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	236,87	0,00	0,00	0,00	0,00	7.824,37
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	236,87	0,00	0,00	0,00	0,00	7.824,37
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19.169,28	13.918,58	58.464,79	23.193,21	10.666,30	13.695,32	27.405,71	283.252,45
19.445,11	14.248,58	62.707,15	23.992,84	11.444,54	14.465,77	29.466,70	294.926,47
18,03	0,00	264,03	0,00	0,00	0,00	0,00	8.024,05
82,16	0,00	253,47	26,60	0,00	0,00	0,00	8.137,97
211,70	330,00	4.252,92	773,04	778,24	770,45	2.060,99	11.560,10

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (a)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Titrierte Finanzschulden in EUR						262.405.157.077,69
Anleihen						245.060.877.077,69
0% EUR Zero Coupon Note 2023-2024 (Grün)	2023-2024	0	3,37	EUR	0	0
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2016-2023	0	-0,18	EUR	1.408.775.000,00	1.408.775.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2016-2023	0	0	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2017-2023	0	-0,1	EUR	586.500.000,00	586.500.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2017-2023	0	0	EUR	65.000.000,00	65.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2017-2023	0	-0,1	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2017-2023	0	0	EUR	86.250.000,00	86.250.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2017-2023	0	-0,02	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2018-2023	0	0,19	EUR	725.000.000,00	725.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2018-2023	0	0,19	EUR	105.000.000,00	105.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2018-2023	0	-0,08	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2018-2023	0	-0,08	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2018-2023	0	0	EUR	105.000.000,00	105.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2018-2023	0	0	EUR	105.000.000,00	105.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2018-2023	0	0	EUR	140.000.000,00	140.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2018-2023	0	0	EUR	35.000.000,00	35.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2018-2023	0	0	EUR	70.000.000,00	70.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2018-2023	0	0	EUR	547.769.831,31	547.769.831,31
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2018-2023	0	-0,08	EUR	550.000.000,00	550.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2018-2023	0	-0,08	EUR	82.500.000,00	82.500.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (b)

Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
Währung	in Fremdwährung	in EUR	in EUR
		274.429.501.788,18	12.024.344.710,49
		257.008.145.988,18	11.947.268.910,49

EUR	111.438.000,00	111.438.000,00	111.438.000,00	111.438.000,00
EUR	0	0	-1.408.775.000,00	-1.408.775.000,00
EUR	0	0	-500.000.000,00	-500.000.000,00
EUR	0	0	-586.500.000,00	-586.500.000,00
EUR	0	0	-65.000.000,00	-65.000.000,00
EUR	0	0	-500.000.000,00	-500.000.000,00
EUR	0	0	-86.250.000,00	-86.250.000,00
EUR	0	0	-500.000.000,00	-500.000.000,00
EUR	0	0	-725.000.000,00	-725.000.000,00
EUR	0	0	-105.000.000,00	-105.000.000,00
EUR	0	0	-500.000.000,00	-500.000.000,00
EUR	0	0	-75.000.000,00	-75.000.000,00
EUR	0	0	-105.000.000,00	-105.000.000,00
EUR	0	0	-105.000.000,00	-105.000.000,00
EUR	0	0	-140.000.000,00	-140.000.000,00
EUR	0	0	-35.000.000,00	-35.000.000,00
EUR	0	0	-70.000.000,00	-70.000.000,00
EUR	0	0	-547.769.831,31	-547.769.831,31
EUR	0	0	-550.000.000,00	-550.000.000,00
EUR	0	0	-82.500.000,00	-82.500.000,00

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (c)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2019-2023	0	-0,23	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2019-2023	0	-0,25	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2019-2023	0	-0,25	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2019-2023	0	-0,39	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2019-2023	0	-0,39	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2019-2023	0	-0,43	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2019-2023	0	-0,43	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2019-2023	0	0	EUR	157.230.168,69	157.230.168,69
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2020-2023	0	-0,5	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2020-2023	0	-0,49	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2020-2023	0	-0,5	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2020-2023	0	-0,53	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2020-2023	0	-0,29	EUR	124.567.000,00	124.567.000,00
0% Zero Coupon Note 2017-2032	2017-2032	0	0,89	EUR	1.108.322.805,00	1.108.322.805,00
0% Zero Coupon Note 2023-2024	2023-2024	0	3,02	EUR	0	0
0% Zero Coupon Note 2023-2027	2023-2027	0	2,59	EUR	0	0
0% Zero Coupon Note 2023-2027	2023-2027	0	2,08	EUR	0	0
0% Zero Coupon Note 2019-2023	2019-2023	0	-0,51	EUR	83.925.952,00	83.925.952,00
0% Zero Coupon Note 2019-2023	2019-2023	0	-0,51	EUR	74.658.310,00	74.658.310,00
EUR Zero Coupon Note 2019-2119	2019-2119	0	0,51	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR Zero Coupon Note 2020-2120	2020-2120	0	0,81	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR Zero Coupon Note 2020-2080	2020-2080	0	0,53	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (d)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	0	0	-25.000.000,00	-25.000.000,00
EUR	0	0	-50.000.000,00	-50.000.000,00
EUR	0	0	-100.000.000,00	-100.000.000,00
EUR	0	0	-500.000.000,00	-500.000.000,00
EUR	0	0	-75.000.000,00	-75.000.000,00
EUR	0	0	-500.000.000,00	-500.000.000,00
EUR	0	0	-75.000.000,00	-75.000.000,00
EUR	0	0	-157.230.168,69	-157.230.168,69
EUR	0	0	-250.000.000,00	-250.000.000,00
EUR	0	0	-250.000.000,00	-250.000.000,00
EUR	0	0	-250.000.000,00	-250.000.000,00
EUR	0	0	-150.000.000,00	-150.000.000,00
EUR	0	0	-124.567.000,00	-124.567.000,00
EUR	1.108.322.805,00	1.108.322.805,00	0	0
EUR	197.256.000,00	197.256.000,00	197.256.000,00	197.256.000,00
EUR	107.320.000,00	107.320.000,00	107.320.000,00	107.320.000,00
EUR	265.857.000,00	265.857.000,00	265.857.000,00	265.857.000,00
EUR	0	0	-83.925.952,00	-83.925.952,00
EUR	0	0	-74.658.310,00	-74.658.310,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (e)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
EUR Zero Coupon Note 2020-2077	2020-2077	0	0,47	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0% Zero Coupon Note 2019-2023	2020-2023	0	-0,69	EUR	183.835.022,00	183.835.022,00
0% Zero Coupon Note 2019-2023	2021-2023	0	-0,64	EUR	105.510.147,00	105.510.147,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2019-2024	0	-0,42	EUR	2.645.000.000,00	2.645.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2019-2024	0	-0,49	EUR	67.500.000,00	67.500.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2019-2024	0	-0,49	EUR	450.000.000,00	450.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2019-2024	0	-0,8	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2019-2024	0	-0,8	EUR	460.000.000,00	460.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2019-2024	0	-0,42	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2020-2024	0	-0,48	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2020-2024	0	-0,47	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2020-2024	0	-0,51	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2020-2024	0	-0,33	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2020-2024	0	-0,33	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2020-2024	0	-0,46	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2020-2024	0	-0,45	EUR	350.000.000,00	350.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2020-2024	0	-0,53	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2020-2024	0	-0,53	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2020-2024	0	-0,54	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2020-2024	0	-0,56	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2020-2024	0	-0,61	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2020-2024	0	-0,65	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (f)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	0	0	-183.835.022,00	-183.835.022,00
EUR	0	0	-105.510.147,00	-105.510.147,00
EUR	2.645.000.000,00	2.645.000.000,00	0	0
EUR	67.500.000,00	67.500.000,00	0	0
EUR	450.000.000,00	450.000.000,00	0	0
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0	0
EUR	460.000.000,00	460.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0	0
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0	0
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0	0
EUR	350.000.000,00	350.000.000,00	0	0
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0	0
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0	0
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0	0
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (g)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2020-2024	0	-0,64	EUR	600.000.000,00	600.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2020-2024	0	-0,69	EUR	550.000.000,00	550.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2020-2024	0	-0,69	EUR	37.280.000,00	37.280.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2021-2024	0	-0,66	EUR	600.000.000,00	600.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2021-2024	0	-0,66	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2021-2024	0	-0,61	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2021-2024	0	-0,62	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2021-2024	0	-0,65	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2021-2024	0	-0,66	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2021-2024	0	-0,53	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2021-2024	0	-0,6	EUR	237.000.000,00	237.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2022-2024	0	0,18	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2022-2024	0	0,3	EUR	180.000.000,00	180.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2022-2024	0	1,74	EUR	236.530.000,00	236.530.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2023/2	2020-2023	0	-0,24	EUR	4.650.000.000,00	4.650.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2023/2	2020-2023	0	-0,24	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2023/2	2020-2023	0	-0,57	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2023/2	2020-2023	0	-0,56	EUR	600.000.000,00	600.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2023/2	2020-2023	0	-0,6	EUR	480.300.000,00	480.300.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	-0,11	EUR	3.000.000.000,00	3.000.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	-0,11	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	-0,32	EUR	67.500.000,00	67.500.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (h)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	600.000.000,00	600.000.000,00	0	0
EUR	550.000.000,00	550.000.000,00	0	0
EUR	37.280.000,00	37.280.000,00	0	0
EUR	600.000.000,00	600.000.000,00	0	0
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0	0
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0	0
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	237.000.000,00	237.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	180.000.000,00	180.000.000,00	0	0
EUR	236.530.000,00	236.530.000,00	0	0
EUR	0	0	-4.650.000.000,00	-4.650.000.000,00
EUR	0	0	-250.000.000,00	-250.000.000,00
EUR	0	0	-90.000.000,00	-90.000.000,00
EUR	0	0	-600.000.000,00	-600.000.000,00
EUR	0	0	-480.300.000,00	-480.300.000,00
EUR	3.000.000.000,00	3.000.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	67.500.000,00	67.500.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (i)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	-0,32	EUR	525.876.000,00	525.876.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	0,07	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	0,07	EUR	400.000.000,00	400.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	0,14	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	-0,13	EUR	550.115.000,00	550.115.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	-0,13	EUR	82.500.000,00	82.500.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	-0,14	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	-0,09	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	-0,14	EUR	263.900.000,00	263.900.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	-0,14	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	-0,26	EUR	466.260.000,00	466.260.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	-0,26	EUR	120.000.000,00	120.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	-0,22	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	-0,35	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	-0,35	EUR	400.000.000,00	400.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	-0,34	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	-0,34	EUR	301.857.000,00	301.857.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	-0,39	EUR	450.000.000,00	450.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0	-0,39	EUR	66.745.000,00	66.745.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2021-2030	0	-0,4	EUR	650.000.000,00	650.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2021-2030	0	-0,4	EUR	62.500.000,00	62.500.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2021-2030	0	-0,18	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (j)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	525.876.000,00	525.876.000,00	0	0
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0	0
EUR	400.000.000,00	400.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	550.115.000,00	550.115.000,00	0	0
EUR	82.500.000,00	82.500.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	263.900.000,00	263.900.000,00	0	0
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0	0
EUR	466.260.000,00	466.260.000,00	0	0
EUR	120.000.000,00	120.000.000,00	0	0
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0	0
EUR	400.000.000,00	400.000.000,00	0	0
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0	0
EUR	301.857.000,00	301.857.000,00	0	0
EUR	450.000.000,00	450.000.000,00	0	0
EUR	66.745.000,00	66.745.000,00	0	0
EUR	650.000.000,00	650.000.000,00	0	0
EUR	62.500.000,00	62.500.000,00	0	0
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (k)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2021-2030	0	-0,22	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2021-2030	0	-0,12	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2021-2030	0	-0,07	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2021-2030	0	-0,19	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2021-2030	0	-0,15	EUR	109.500.000,00	109.500.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2022-2030	0	0,11	EUR	149.200.000,00	149.200.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2022-2030	0	0,11	EUR	58.000.000,00	58.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2022-2030	0	2,36	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2022-2030	0	2,47	EUR	170.000.000,00	170.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2023-2030	0	2,83	EUR	0	0
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2023-2030	0	3,24	EUR	0	0
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2023-2030	0	3,24	EUR	0	0
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2023-2030	0	3	EUR	0	0
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2023-2030	0	2,75	EUR	0	0
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2023-2030	0	2,85	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2020-2040/5	2020-2040	0	-0,09	EUR	130.880.000,00	130.880.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2020-2040/5	2020-2040	0	-0,09	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2020-2040/5	2020-2040	0	-0,06	EUR	126.205.000,00	126.205.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2020-2040/5	2020-2040	0	-0,06	EUR	32.800.000,00	32.800.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2020-2040/5	2021-2040	0	0,19	EUR	70.400.000,00	70.400.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2020-2040/5	2021-2040	0	0,42	EUR	230.000.000,00	230.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2020-2040/5	2022-2040	0	0,63	EUR	1.250.000.000,00	1.250.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (I)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0	0
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	109.500.000,00	109.500.000,00	0	0
EUR	149.200.000,00	149.200.000,00	0	0
EUR	58.000.000,00	58.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	170.000.000,00	170.000.000,00	0	0
EUR	299.460.000,00	299.460.000,00	299.460.000,00	299.460.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00
EUR	138.000.000,00	138.000.000,00	138.000.000,00	138.000.000,00
EUR	9.000.000,00	9.000.000,00	9.000.000,00	9.000.000,00
EUR	130.880.000,00	130.880.000,00	0	0
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	126.205.000,00	126.205.000,00	0	0
EUR	32.800.000,00	32.800.000,00	0	0
EUR	70.400.000,00	70.400.000,00	0	0
EUR	230.000.000,00	230.000.000,00	0	0
EUR	1.250.000.000,00	1.250.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (m)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,00% Bundesanlei- he 2020-2040/5	2022-2040	0	0,63	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2020-2040/5	2023-2040	0	2,96	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2020-2040/5	2023-2040	0	2,96	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2021-2025/3	2022-2025	0	-0,57	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2025/3	2022-2025	0	-0,55	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2025/3	2022-2025	0	-0,6	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2025/3	2022-2025	0	-0,6	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2025/3	2022-2025	0	-0,74	EUR	180.000.000,00	180.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2025/3	2022-2025	0	-0,74	EUR	249.190.000,00	249.190.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2025/3	2022-2025	0	-0,64	EUR	650.000.000,00	650.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2025/3	2021-2025	0	-0,16	EUR	3.650.000.000,00	3.650.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2025/3	2021-2025	0	-0,57	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2025/3	2021-2025	0	-0,55	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2025/3	2021-2025	0	-0,6	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2025/3	2021-2025	0	-0,6	EUR	600.000.000,00	600.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2025/3	2021-2025	0	-0,74	EUR	700.000.000,00	700.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2025/3	2021-2025	0	-0,74	EUR	105.000.000,00	105.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2025/3	2021-2025	0	-0,64	EUR	350.000.000,00	350.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2025/3	2021-2025	0	-0,64	EUR	20.500.000,00	20.500.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2025/3	2022-2025	0	-0,64	EUR	97.500.000,00	97.500.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2025/3	2023-2025	0	2,53	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2021-2025/3	2023-2025	0	2,53	EUR	0	0

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (n)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0	0
EUR	750.000.000,00	750.000.000,00	750.000.000,00	750.000.000,00
EUR	111.970.000,00	111.970.000,00	111.970.000,00	111.970.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	180.000.000,00	180.000.000,00	0	0
EUR	249.190.000,00	249.190.000,00	0	0
EUR	650.000.000,00	650.000.000,00	0	0
EUR	3.650.000.000,00	3.650.000.000,00	0	0
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0	0
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0	0
EUR	600.000.000,00	600.000.000,00	0	0
EUR	700.000.000,00	700.000.000,00	0	0
EUR	105.000.000,00	105.000.000,00	0	0
EUR	350.000.000,00	350.000.000,00	0	0
EUR	20.500.000,00	20.500.000,00	0	0
EUR	97.500.000,00	97.500.000,00	0	0
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	79.000.000,00	79.000.000,00	79.000.000,00	79.000.000,00

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (o)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2021-2031	0	-0,33	EUR	3.500.000.000,00	3.500.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2021-2031	0	-0,33	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2021-2031	0	-0,14	EUR	600.000.000,00	600.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2021-2031	0	-0,14	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2021-2031	0	-0,1	EUR	127.500.000,00	127.500.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2021-2031	0	-0,1	EUR	766.423.000,00	766.423.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2021-2031	0	-0,01	EUR	105.000.000,00	105.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2021-2031	0	-0,01	EUR	700.000.000,00	700.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2021-2031	0	0	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2021-2031	0	0	EUR	637.001.000,00	637.001.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2021-2031	0	-0,04	EUR	620.812.000,00	620.812.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2021-2031	0	-0,1	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2021-2031	0	-0,27	EUR	450.000.000,00	450.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2021-2031	0	-0,27	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2021-2031	0	-0,15	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2021-2031	0	-0,15	EUR	62.000.000,00	62.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2021-2031	0	-0,03	EUR	363.300.000,00	363.300.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2021-2031	0	-0,03	EUR	62.250.000,00	62.250.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2021-2031	0	-0,16	EUR	1.200.000,00	1.200.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2021-2031	0	-0,27	EUR	105.000.000,00	105.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2022-2031	0	0,14	EUR	700.000.000,00	700.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2022-2031	0	0,14	EUR	105.000.000,00	105.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (p)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	3.500.000.000,00	3.500.000.000,00	0	0
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	600.000.000,00	600.000.000,00	0	0
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0	0
EUR	127.500.000,00	127.500.000,00	0	0
EUR	766.423.000,00	766.423.000,00	0	0
EUR	105.000.000,00	105.000.000,00	0	0
EUR	700.000.000,00	700.000.000,00	0	0
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0	0
EUR	637.001.000,00	637.001.000,00	0	0
EUR	620.812.000,00	620.812.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	450.000.000,00	450.000.000,00	0	0
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0	0
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0	0
EUR	62.000.000,00	62.000.000,00	0	0
EUR	363.300.000,00	363.300.000,00	0	0
EUR	62.250.000,00	62.250.000,00	0	0
EUR	1.200.000,00	1.200.000,00	0	0
EUR	105.000.000,00	105.000.000,00	0	0
EUR	700.000.000,00	700.000.000,00	0	0
EUR	105.000.000,00	105.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (q)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2022-2031	0	0,43	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2022-2031	0	0,43	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2022-2031	0	1,05	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2022-2031	0	1,87	EUR	99.200.000,00	99.200.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2022-2031	0	2,4	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2023-2031	0	2,68	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2023-2031	0	2,68	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2023-2031	0	2,86	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2023-2031	0	2,85	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2023-2031	0	2,85	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2023-2031	0	3,06	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2023-2031	0	3,06	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2021-2031/1	2023-2031	0	2,65	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2022-2028	0	0,03	EUR	2.750.000.000,00	2.750.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2022-2028	0	0,03	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2022-2028	0	0,92	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2022-2028	0	1,09	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2022-2028	0	1,13	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2022-2028	0	1,21	EUR	708.186.000,00	708.186.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2022-2028	0	1,21	EUR	39.190.000,00	39.190.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2022-2028	0	1,43	EUR	97.500.000,00	97.500.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2022-2028	0	1,43	EUR	268.410.000,00	268.410.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (r)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0	0
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	99.200.000,00	99.200.000,00	0	0
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	299.462.000,00	299.462.000,00	299.462.000,00	299.462.000,00
EUR	80.000.000,00	80.000.000,00	80.000.000,00	80.000.000,00
EUR	204.000.000,00	204.000.000,00	204.000.000,00	204.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	2.750.000.000,00	2.750.000.000,00	0	0
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	708.186.000,00	708.186.000,00	0	0
EUR	39.190.000,00	39.190.000,00	0	0
EUR	97.500.000,00	97.500.000,00	0	0
EUR	268.410.000,00	268.410.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (s)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2022-2028	0	2,36	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2022-2028	0	2,7	EUR	170.755.000,00	170.755.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2022-2028	0	2,7	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2022-2028	0	2,39	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2023-2028	0	2,47	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2023-2028	0	2,94	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2023-2028	0	2,94	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2023-2028	0	2,74	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2023-2028	0	2,74	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2023-2028	0	2,77	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2023-2028	0	2,77	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2023-2028	0	2,51	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2023-2028	0	2,51	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2023-2028	0	2,78	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2023-2028	0	2,78	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2023-2028	0	2,72	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2023-2028	0	2,72	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2023-2028	0	2,88	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2023-2028	0	3,02	EUR	0	0
0,00% Bundesanlei- he 2022-2028/1	2023-2028	0	3,02	EUR	0	0
0,10% EUR Anleihe 2020-2040	2020-2040	0,1	0,13	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,25% Bundesanlei- he 2021-2036/4	2021-2036	0,25	0,29	EUR	3.326.400.000,00	3.326.400.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (t)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	170.755.000,00	170.755.000,00	0	0
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0	0
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0	0
EUR	199.470.000,00	199.470.000,00	199.470.000,00	199.470.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	80.000.000,00	80.000.000,00	80.000.000,00	80.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	8.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00
EUR	250.913.000,00	250.913.000,00	250.913.000,00	250.913.000,00
EUR	82.500.000,00	82.500.000,00	82.500.000,00	82.500.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	3.326.400.000,00	3.326.400.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (u)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2021-2036	0,25	0,29	EUR	350.000.000,00	350.000.000,00
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2021-2036	0,25	0,36	EUR	395.180.000,00	395.180.000,00
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2021-2036	0,25	0,36	EUR	56.000.000,00	56.000.000,00
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2022-2036	0,25	1,46	EUR	249.210.000,00	249.210.000,00
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2023-2036	0,25	2,85	EUR	0	0
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2023-2036	0,25	3,11	EUR	0	0
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2023-2036	0,25	3,11	EUR	0	0
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2023-2036	0,25	3,82	EUR	0	0
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2023-2036	0,25	3,82	EUR	0	0
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2017-2027	0,5	0,54	EUR	3.085.628.011,00	3.085.628.011,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2017-2027	0,5	0,5	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2017-2027	0,5	0,66	EUR	640.515.000,00	640.515.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2017-2027	0,5	0,5	EUR	57.500.000,00	57.500.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2017-2027	0,5	0,52	EUR	683.162.000,00	683.162.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2017-2027	0,5	0,5	EUR	93.750.000,00	93.750.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2017-2027	0,5	0,68	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2017-2027	0,5	0,68	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2017-2027	0,5	0,54	EUR	623.662.000,00	623.662.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2017-2027	0,5	0,54	EUR	105.000.000,00	105.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2017-2027	0,5	0,48	EUR	131.000.000,00	131.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2017-2027	0,5	0,48	EUR	50.439.000,00	50.439.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2017-2027	0,5	0,48	EUR	52.500.000,00	52.500.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (v)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	350.000.000,00	350.000.000,00	0	0
EUR	395.180.000,00	395.180.000,00	0	0
EUR	56.000.000,00	56.000.000,00	0	0
EUR	249.210.000,00	249.210.000,00	0	0
EUR	199.470.000,00	199.470.000,00	199.470.000,00	199.470.000,00
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00
EUR	44.000.000,00	44.000.000,00	44.000.000,00	44.000.000,00
EUR	401.600.000,00	401.600.000,00	401.600.000,00	401.600.000,00
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00
EUR	3.085.628.011,00	3.085.628.011,00	0	0
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	640.515.000,00	640.515.000,00	0	0
EUR	57.500.000,00	57.500.000,00	0	0
EUR	683.162.000,00	683.162.000,00	0	0
EUR	93.750.000,00	93.750.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0	0
EUR	623.662.000,00	623.662.000,00	0	0
EUR	105.000.000,00	105.000.000,00	0	0
EUR	131.000.000,00	131.000.000,00	0	0
EUR	50.439.000,00	50.439.000,00	0	0
EUR	52.500.000,00	52.500.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (w)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2018-2027	0,5	0,55	EUR	694.400.000,00	694.400.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2018-2027	0,5	0,55	EUR	112.500.000,00	112.500.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2020-2027	0,5	-0,15	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2020-2027	0,5	-0,31	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2020-2027	0,5	-0,31	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2020-2027	0,5	-0,53	EUR	350.000.000,00	350.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2020-2027	0,5	-0,62	EUR	14.570.000,00	14.570.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2020-2027	0,5	-0,63	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2021-2027	0,5	-0,62	EUR	48.500.000,00	48.500.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2021-2027	0,5	-0,42	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2021-2027	0,5	-0,43	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2021-2027	0,5	-0,37	EUR	112.696.989,00	112.696.989,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2021-2027	0,5	-0,48	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2021-2027	0,5	-0,47	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2021-2027	0,5	-0,53	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2021-2027	0,5	-0,5	EUR	12.500.000,00	12.500.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2021-2027	0,5	-0,37	EUR	45.000.000,00	45.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2021-2027	0,5	-0,45	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2021-2027	0,5	-0,42	EUR	45.000.000,00	45.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2021-2027	0,5	-0,42	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2021-2027	0,5	-0,42	EUR	46.000.000,00	46.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2022-2027	0,5	-0,22	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (x)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	694.400.000,00	694.400.000,00	0	0
EUR	112.500.000,00	112.500.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	350.000.000,00	350.000.000,00	0	0
EUR	14.570.000,00	14.570.000,00	0	0
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0	0
EUR	48.500.000,00	48.500.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	112.696.989,00	112.696.989,00	0	0
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	12.500.000,00	12.500.000,00	0	0
EUR	45.000.000,00	45.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	45.000.000,00	45.000.000,00	0	0
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0	0
EUR	46.000.000,00	46.000.000,00	0	0
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (y)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2022-2027	0,5	-0,15	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2022-2027	0,5	0,23	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2022-2027	0,5	0,17	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2022-2027	0,5	0,04	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2022-2027	0,5	0,21	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2022-2027	0,5	0,37	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2022-2027	0,5	0,71	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2022-2027	0,5	1,19	EUR	600.000.000,00	600.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2022-2027	0,5	1,18	EUR	31.150.000,00	31.150.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2022-2027	0,5	1,78	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2022-2027	0,5	1,41	EUR	190.000.000,00	190.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2022-2027	0,5	1,07	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2022-2027	0,5	1,01	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2022-2027	0,5	2,69	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2023-2027	0,5	2,7	EUR	0	0
0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	2023-2027	0,5	2,73	EUR	0	0
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2019-2029	0,5	-0,49	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2019-2029	0,5	0,07	EUR	97.500.000,00	97.500.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2019-2029	0,5	0,07	EUR	366.000.000,00	366.000.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2019-2029	0,5	0,24	EUR	105.000.000,00	105.000.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2019-2029	0,5	0,24	EUR	420.000.000,00	420.000.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2019-2029	0,5	-0,35	EUR	82.500.000,00	82.500.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (z)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	600.000.000,00	600.000.000,00	0	0
EUR	31.150.000,00	31.150.000,00	0	0
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0	0
EUR	190.000.000,00	190.000.000,00	0	0
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0	0
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0	0
EUR	97.500.000,00	97.500.000,00	0	0
EUR	366.000.000,00	366.000.000,00	0	0
EUR	105.000.000,00	105.000.000,00	0	0
EUR	420.000.000,00	420.000.000,00	0	0
EUR	82.500.000,00	82.500.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (aa)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2019-2029	0,5	-0,12	EUR	18.500.000,00	18.500.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2019-2029	0,5	-0,12	EUR	67.500.000,00	67.500.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2019-2029	0,5	-0,1	EUR	185.400.000,00	185.400.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2019-2029	0,5	-0,1	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2019-2029	0,5	0,28	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2019-2029	0,5	-0,35	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2019-2029	0,5	-0,49	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2019-2029	0,5	0,28	EUR	500.984.000,00	500.984.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2019-2029	0,5	0,49	EUR	105.000.000,00	105.000.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2019-2029	0,5	0,49	EUR	713.643.000,00	713.643.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2019-2029	0,5	0,55	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2019-2029	0,5	0,55	EUR	4.700.000.000,00	4.700.000.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2020-2029	0,5	-0,09	EUR	400.000.000,00	400.000.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2020-2029	0,5	-0,1	EUR	59.570.000,00	59.570.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2020-2029	0,5	-0,18	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2020-2029	0,5	-0,34	EUR	400.000.000,00	400.000.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2021-2029	0,5	-0,44	EUR	115.000.000,00	115.000.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2021-2029	0,5	-0,17	EUR	230.000.000,00	230.000.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2022-2029	0,5	1,65	EUR	149.210.000,00	149.210.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2022-2029	0,5	2,82	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2023-2029	0,5	2,73	EUR	0	0
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2023-2029	0,5	2,73	EUR	0	0

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ab)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	18.500.000,00	18.500.000,00	0	0
EUR	67.500.000,00	67.500.000,00	0	0
EUR	185.400.000,00	185.400.000,00	0	0
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0	0
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0	0
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0	0
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0	0
EUR	500.984.000,00	500.984.000,00	0	0
EUR	105.000.000,00	105.000.000,00	0	0
EUR	713.643.000,00	713.643.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	4.700.000.000,00	4.700.000.000,00	0	0
EUR	400.000.000,00	400.000.000,00	0	0
EUR	59.570.000,00	59.570.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	400.000.000,00	400.000.000,00	0	0
EUR	115.000.000,00	115.000.000,00	0	0
EUR	230.000.000,00	230.000.000,00	0	0
EUR	149.210.000,00	149.210.000,00	0	0
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ac)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2023-2029	0,5	2,63	EUR	0	0
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2023-2029	0,5	2,63	EUR	0	0
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2023-2029	0,5	2,7	EUR	0	0
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2023-2029	0,5	2,7	EUR	0	0
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2023-2029	0,5	2,94	EUR	0	0
0,50% Bundesanlei- he 2019-2029/1	2023-2029	0,5	3,11	EUR	0	0
0,70% Bundesanlei- he 2021-2071/2	2021-2071	0,7	0,72	EUR	1.750.000.000,00	1.750.000.000,00
0,70% Bundesanlei- he 2021-2071/2	2021-2071	0,7	0,72	EUR	225.000.000,00	225.000.000,00
0,70% Bundesanlei- he 2021-2071/2	2021-2071	0,7	0,71	EUR	125.000.000,00	125.000.000,00
0,70% Bundesanlei- he 2021-2071/2	2023-2071	0,7	2,82	EUR	0	0
0,70% Bundesanlei- he 2021-2071/2	2022-2071	0,7	1	EUR	1.000.000.000,00	1.000.000.000,00
0,70% Bundesanlei- he 2021-2071/2	2022-2071	0,7	1	EUR	190.000.000,00	190.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2018-2028	0,75	0,61	EUR	29.000.000,00	29.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2018-2028	0,75	0,53	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2018-2028	0,75	0,53	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2018-2028	0,75	0,55	EUR	82.500.000,00	82.500.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2018-2028	0,75	0,55	EUR	550.917.000,00	550.917.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2018-2028	0,75	0,65	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2018-2028	0,75	0,65	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2018-2028	0,75	0,71	EUR	97.500.000,00	97.500.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2018-2028	0,75	0,71	EUR	450.000.000,00	450.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2018-2028	0,75	0,67	EUR	97.500.000,00	97.500.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ad)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	99.470.000,00	99.470.000,00	99.470.000,00	99.470.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	48.000.000,00	48.000.000,00	48.000.000,00	48.000.000,00
EUR	160.000.000,00	160.000.000,00	160.000.000,00	160.000.000,00
EUR	1.750.000.000,00	1.750.000.000,00	0	0
EUR	225.000.000,00	225.000.000,00	0	0
EUR	125.000.000,00	125.000.000,00	0	0
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00
EUR	1.000.000.000,00	1.000.000.000,00	0	0
EUR	190.000.000,00	190.000.000,00	0	0
EUR	29.000.000,00	29.000.000,00	0	0
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0	0
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	82.500.000,00	82.500.000,00	0	0
EUR	550.917.000,00	550.917.000,00	0	0
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0	0
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	97.500.000,00	97.500.000,00	0	0
EUR	450.000.000,00	450.000.000,00	0	0
EUR	97.500.000,00	97.500.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ae)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2018-2028	0,75	0,67	EUR	650.000.000,00	650.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2018-2028	0,75	0,83	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2018-2028	0,75	0,83	EUR	339.500.000,00	339.500.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2018-2028	0,75	0,86	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2018-2028	0,75	0,86	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2018-2028	0,75	0,8	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2018-2028	0,75	0,8	EUR	3.500.000.000,00	3.500.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2018-2028	0,75	0,61	EUR	67.500.000,00	67.500.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2019-2028	0,75	0,47	EUR	578.700.000,00	578.700.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2019-2028	0,75	0,47	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2020-2028	0,75	-0,22	EUR	149.570.000,00	149.570.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2020-2028	0,75	-0,21	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2021-2028	0,75	-0,36	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2021-2028	0,75	-0,4	EUR	108.300.000,00	108.300.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2021-2028	0,75	-0,25	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2021-2028	0,75	-0,36	EUR	84.000.000,00	84.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2022-2028	0,75	1,06	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2023-2028	0,75	2,73	EUR	0	0
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2023-2028	0,75	2,88	EUR	0	0
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2023-2028	0,75	2,94	EUR	0	0
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2023-2028	0,75	2,94	EUR	0	0
0,75% Bundesanlei- he 2018-2028/1	2023-2028	0,75	2,87	EUR	0	0

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (af)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	650.000.000,00	650.000.000,00	0	0
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0	0
EUR	339.500.000,00	339.500.000,00	0	0
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0	0
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	3.500.000.000,00	3.500.000.000,00	0	0
EUR	67.500.000,00	67.500.000,00	0	0
EUR	578.700.000,00	578.700.000,00	0	0
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0	0
EUR	149.570.000,00	149.570.000,00	0	0
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0	0
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	108.300.000,00	108.300.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	84.000.000,00	84.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	75.000.000,00	75.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	650.000.000,00	650.000.000,00	650.000.000,00	650.000.000,00

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ag)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	2023-2028	0,75	2,87	EUR	0	0
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2016-2026	0,75	0,07	EUR	547.385.000,00	547.385.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2016-2026	0,75	0,75	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2016-2026	0,75	0,76	EUR	2.699.875.000,00	2.699.875.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2016-2026	0,75	0,75	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2016-2026	0,75	0,15	EUR	472.043.000,00	472.043.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2016-2026	0,75	0,75	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2016-2026	0,75	0,45	EUR	656.500.000,00	656.500.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2016-2026	0,75	0,75	EUR	55.000.000,00	55.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2016-2026	0,75	0,53	EUR	613.769.000,00	613.769.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2016-2026	0,75	0,75	EUR	55.000.000,00	55.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2016-2026	0,75	0,44	EUR	550.000.000,00	550.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2016-2026	0,75	0,75	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2016-2026	0,75	0,6	EUR	445.615.000,00	445.615.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2016-2026	0,75	0,75	EUR	70.000.000,00	70.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ah)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	29.200.000,00	29.200.000,00	29.200.000,00	29.200.000,00
EUR	547.385.000,00	547.385.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	2.699.875.000,00	2.699.875.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	472.043.000,00	472.043.000,00	0	0
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0	0
EUR	656.500.000,00	656.500.000,00	0	0
EUR	55.000.000,00	55.000.000,00	0	0
EUR	613.769.000,00	613.769.000,00	0	0
EUR	55.000.000,00	55.000.000,00	0	0
EUR	550.000.000,00	550.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	445.615.000,00	445.615.000,00	0	0
EUR	70.000.000,00	70.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ai)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2016-2026	0,75	0,23	EUR	700.000.000,00	700.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2016-2026	0,75	0,75	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2016-2026	0,75	0,11	EUR	603.597.000,00	603.597.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2016-2026	0,75	0,75	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2016-2026	0,75	0,61	EUR	400.000.000,00	400.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2016-2026	0,75	0,75	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2017-2026	0,75	0,6	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2017-2026	0,75	0,75	EUR	70.000.000,00	70.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2017-2026	0,75	0,5	EUR	600.000.000,00	600.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2017-2026	0,75	0,75	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2017-2026	0,75	0,75	EUR	65.000.000,00	65.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2017-2026	0,75	0,51	EUR	650.000.000,00	650.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2019-2026	0,75	-0,39	EUR	38.480.000,00	38.480.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2019-2026	0,75	-0,39	EUR	81.500.000,00	81.500.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2020-2026	0,75	-0,39	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (aj)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	700.000.000,00	700.000.000,00	0	0
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0	0
EUR	603.597.000,00	603.597.000,00	0	0
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0	0
EUR	400.000.000,00	400.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0	0
EUR	70.000.000,00	70.000.000,00	0	0
EUR	600.000.000,00	600.000.000,00	0	0
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0	0
EUR	65.000.000,00	65.000.000,00	0	0
EUR	650.000.000,00	650.000.000,00	0	0
EUR	38.480.000,00	38.480.000,00	0	0
EUR	81.500.000,00	81.500.000,00	0	0
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ak)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2020-2026	0,75	0,04	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2020-2026	0,75	0,03	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2020-2026	0,75	-0,23	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2020-2026	0,75	-0,28	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2020-2026	0,75	-0,3	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2020-2026	0,75	-0,44	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2020-2026	0,75	-0,54	EUR	249.570.000,00	249.570.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2021-2026	0,75	-0,62	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2021-2026	0,75	-0,49	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2021-2026	0,75	-0,52	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2021-2026	0,75	-0,46	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2021-2026	0,75	-0,48	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2021-2026	0,75	-0,48	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2021-2026	0,75	-0,5	EUR	97.500.000,00	97.500.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2021-2026	0,75	-0,5	EUR	670.522.000,00	670.522.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (al)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0	0
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	249.570.000,00	249.570.000,00	0	0
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0	0
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0	0
EUR	97.500.000,00	97.500.000,00	0	0
EUR	670.522.000,00	670.522.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (am)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,75%- Bundesanleihe 2016- 2026/1	2022-2026	0,75	0,79	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2020-2051	0,75	0,79	EUR	2.250.000.000,00	2.250.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2020-2051	0,75	0,79	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2020-2051	0,75	0,41	EUR	67.500.000,00	67.500.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2020-2051	0,75	0,41	EUR	374.835.000,00	374.835.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2020-2051	0,75	0,42	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2020-2051	0,75	0,32	EUR	257.591.000,00	257.591.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2020-2051	0,75	0,32	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2021-2051	0,75	0,16	EUR	473.292.000,00	473.292.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2021-2051	0,75	0,52	EUR	408.565.000,00	408.565.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2021-2051	0,75	0,53	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2021-2051	0,75	0,7	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2021-2051	0,75	0,42	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2022-2051	0,75	0,7	EUR	79.700.000,00	79.700.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2022-2051	0,75	1,82	EUR	57.700.000,00	57.700.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2022-2051	0,75	2,56	EUR	750.000.000,00	750.000.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2022-2051	0,75	2,56	EUR	27.500.000,00	27.500.000,00
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2023-2051	0,75	2,75	EUR	0	0
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2023-2051	0,75	2,75	EUR	0	0
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2023-2051	0,75	2,9	EUR	0	0
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2023-2051	0,75	3,12	EUR	0	0
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2023-2051	0,75	3,12	EUR	0	0

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (an)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0	0
EUR	2.250.000.000,00	2.250.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	67.500.000,00	67.500.000,00	0	0
EUR	374.835.000,00	374.835.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	257.591.000,00	257.591.000,00	0	0
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0	0
EUR	473.292.000,00	473.292.000,00	0	0
EUR	408.565.000,00	408.565.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	79.700.000,00	79.700.000,00	0	0
EUR	57.700.000,00	57.700.000,00	0	0
EUR	750.000.000,00	750.000.000,00	0	0
EUR	27.500.000,00	27.500.000,00	0	0
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00
EUR	424.160.000,00	424.160.000,00	424.160.000,00	424.160.000,00
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ao)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2023-2051	0,75	3,05	EUR	0	0
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2023-2051	0,75	3,05	EUR	0	0
0,75% Bundesanlei- he 2020-2051/3	2022-2051	0,75	0,7	EUR	600.000.000,00	600.000.000,00
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2020-2120	0,85	0,88	EUR	1.500.000.000,00	1.500.000.000,00
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2020-2120	0,85	0,88	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2020-2120	0,85	0,73	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2020-2120	0,85	0,63	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2020-2120	0,85	0,59	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2020-2120	0,85	0,44	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2020-2120	0,85	0,42	EUR	103.600.000,00	103.600.000,00
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2021-2120	0,85	0,77	EUR	105.000.000,00	105.000.000,00
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2021-2120	0,85	0,77	EUR	95.000.000,00	95.000.000,00
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2021-2120	0,85	0,98	EUR	70.000.000,00	70.000.000,00
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2021-2120	0,85	0,98	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2021-2120	0,85	0,99	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2021-2120	0,85	1	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2021-2120	0,85	0,88	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2022-2120	0,85	1,08	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2022-2120	0,85	1,22	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2022-2120	0,85	1,22	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2022-2120	0,85	2	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2022-2120	0,85	2	EUR	35.000.000,00	35.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ap)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	600.000.000,00	600.000.000,00	0	0
EUR	1.500.000.000,00	1.500.000.000,00	0	0
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0	0
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0	0
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0	0
EUR	103.600.000,00	103.600.000,00	0	0
EUR	105.000.000,00	105.000.000,00	0	0
EUR	95.000.000,00	95.000.000,00	0	0
EUR	70.000.000,00	70.000.000,00	0	0
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0	0
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0	0
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0	0
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0	0
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0	0
EUR	35.000.000,00	35.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (aq)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2022-2120	0,85	2,11	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2023-2120	0,85	2,45	EUR	0	0
0,85% Bundesanlei- he 2020-2120/4	2023-2120	0,85	2,45	EUR	0	0
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2022-2032	0,9	0,95	EUR	3.900.000.000,00	3.900.000.000,00
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2022-2032	0,9	0,95	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2022-2032	0,9	1,01	EUR	784.900.000,00	784.900.000,00
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2022-2032	0,9	1,01	EUR	120.000.000,00	120.000.000,00
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2022-2032	0,9	1,55	EUR	708.186.000,00	708.186.000,00
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2022-2032	0,9	1,55	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2022-2032	0,9	1,78	EUR	593.790.000,00	593.790.000,00
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2022-2032	0,9	1,78	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2022-2032	0,9	1,81	EUR	97.500.000,00	97.500.000,00
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2022-2032	0,9	1,81	EUR	606.634.000,00	606.634.000,00
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2022-2032	0,9	1,41	EUR	503.616.000,00	503.616.000,00
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2022-2032	0,9	1,41	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2022-2032	0,9	2,15	EUR	465.000.000,00	465.000.000,00
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2022-2032	0,9	2,15	EUR	127.500.000,00	127.500.000,00
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2022-2032	0,9	2,44	EUR	650.000.000,00	650.000.000,00
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2022-2032	0,9	2,44	EUR	97.500.000,00	97.500.000,00
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2022-2032	0,9	2,93	EUR	346.803.000,00	346.803.000,00
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2022-2032	0,9	2,93	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2022-2032	0,9	2,55	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ar)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0	0
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	3.900.000.000,00	3.900.000.000,00	0	0
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	784.900.000,00	784.900.000,00	0	0
EUR	120.000.000,00	120.000.000,00	0	0
EUR	708.186.000,00	708.186.000,00	0	0
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0	0
EUR	593.790.000,00	593.790.000,00	0	0
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0	0
EUR	97.500.000,00	97.500.000,00	0	0
EUR	606.634.000,00	606.634.000,00	0	0
EUR	503.616.000,00	503.616.000,00	0	0
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0	0
EUR	465.000.000,00	465.000.000,00	0	0
EUR	127.500.000,00	127.500.000,00	0	0
EUR	650.000.000,00	650.000.000,00	0	0
EUR	97.500.000,00	97.500.000,00	0	0
EUR	346.803.000,00	346.803.000,00	0	0
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0	0
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (as)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2023-2032	0,9	2,81	EUR	0	0
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2023-2032	0,9	2,81	EUR	0	0
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2023-2032	0,9	3,07	EUR	0	0
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2023-2032	0,9	2,88	EUR	0	0
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2023-2032	0,9	3,03	EUR	0	0
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2023-2032	0,9	3,42	EUR	0	0
0,90% Bundesanlei- he 2022-2032/2	2023-2032	0,9	3,42	EUR	0	0
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2015-2025	1,2	1,2	EUR	55.000.000,00	55.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2015-2025	1,2	0,88	EUR	515.300.000,00	515.300.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2015-2025	1,2	1,2	EUR	65.000.000,00	65.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2015-2025	1,2	0,8	EUR	650.000.000,00	650.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2015-2025	1,2	1,2	EUR	70.000.000,00	70.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2015-2025	1,2	0,84	EUR	700.000.000,00	700.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2015-2025	1,2	1,2	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2015-2025	1,2	1,08	EUR	600.000.000,00	600.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2015-2025	1,2	1,2	EUR	65.000.000,00	65.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2015-2025	1,2	0,86	EUR	650.000.000,00	650.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (at)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	89.470.000,00	89.470.000,00	89.470.000,00	89.470.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00
EUR	70.000.000,00	70.000.000,00	70.000.000,00	70.000.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	55.000.000,00	55.000.000,00	0	0
EUR	515.300.000,00	515.300.000,00	0	0
EUR	65.000.000,00	65.000.000,00	0	0
EUR	650.000.000,00	650.000.000,00	0	0
EUR	70.000.000,00	70.000.000,00	0	0
EUR	700.000.000,00	700.000.000,00	0	0
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0	0
EUR	600.000.000,00	600.000.000,00	0	0
EUR	65.000.000,00	65.000.000,00	0	0
EUR	650.000.000,00	650.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (au)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2015-2025	1,2	1,2	EUR	70.000.000,00	70.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2015-2025	1,2	1,14	EUR	635.434.000,00	635.434.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2015-2025	1,2	1,26	EUR	3.328.795.000,00	3.328.795.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2016-2025	1,2	1,2	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2016-2025	1,2	0,41	EUR	433.765.000,00	433.765.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2016-2025	1,2	1,2	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2016-2025	1,2	0,53	EUR	508.762.000,00	508.762.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2016-2025	1,2	1,2	EUR	67.500.000,00	67.500.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2016-2025	1,2	0,87	EUR	643.132.000,00	643.132.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2017-2025	1,2	0,38	EUR	4.700.000,00	4.700.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2019-2025	1,2	-0,33	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2019-2025	1,2	-0,33	EUR	93.350.000,00	93.350.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2019-2025	1,2	-0,25	EUR	130.500.000,00	130.500.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2020-2025	1,2	0,04	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2020-2025	1,2	-0,08	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (av)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	70.000.000,00	70.000.000,00	0	0
EUR	635.434.000,00	635.434.000,00	0	0
EUR	3.328.795.000,00	3.328.795.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	433.765.000,00	433.765.000,00	0	0
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0	0
EUR	508.762.000,00	508.762.000,00	0	0
EUR	67.500.000,00	67.500.000,00	0	0
EUR	643.132.000,00	643.132.000,00	0	0
EUR	4.700.000,00	4.700.000,00	0	0
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0	0
EUR	93.350.000,00	93.350.000,00	0	0
EUR	130.500.000,00	130.500.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (aw)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2020-2025	1,2	-0,15	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2020-2025	1,2	-0,53	EUR	199.570.000,00	199.570.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2021-2025	1,2	-0,44	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2021-2025	1,2	-0,53	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2021-2025	1,2	-0,53	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2022-2025	1,2	-0,23	EUR	700.000.000,00	700.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2022-2025	1,2	-0,23	EUR	105.000.000,00	105.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2022-2025	1,2	0,7	EUR	249.780.000,00	249.780.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2022-2025	1,2	2,38	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2023-2025	1,2	2,93	EUR	0	0
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2023-2025	1,2	3,13	EUR	0	0
1,20%- Bundesanleihe 2015- 2025/1	2023-2025	1,2	3,13	EUR	0	0
1,5% Bundesanleihe 2016-2086/4	2016-2086	1,5	1,5	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
1,5% Bundesanleihe 2016-2086/4	2016-2086	1,5	1,54	EUR	741.750.000,00	741.750.000,00
1,5% Bundesanleihe 2016-2086/4	2017-2086	1,5	1,75	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
1,5% Bundesanleihe 2016-2086/4	2021-2086	1,5	0,78	EUR	73.700.000,00	73.700.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ax)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	199.570.000,00	199.570.000,00	0	0
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0	0
EUR	700.000.000,00	700.000.000,00	0	0
EUR	105.000.000,00	105.000.000,00	0	0
EUR	249.780.000,00	249.780.000,00	0	0
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	741.750.000,00	741.750.000,00	0	0
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	73.700.000,00	73.700.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ay)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2016-2047	1,5	1,5	EUR	652.300.000,00	652.300.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2016-2047	1,5	1,5	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2016-2047	1,5	1,13	EUR	450.000.000,00	450.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2016-2047	1,5	1,5	EUR	45.000.000,00	45.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2016-2047	1,5	1,02	EUR	500.375.654,04	500.375.654,04
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2016-2047	1,5	1,5	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2017-2047	1,5	1,48	EUR	82.408.000,00	82.408.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2017-2047	1,5	1,5	EUR	35.000.000,00	35.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2017-2047	1,5	1,55	EUR	273.425.000,00	273.425.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2017-2047	1,5	1,5	EUR	42.500.000,00	42.500.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2017-2047	1,5	1,6	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2017-2047	1,5	1,6	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2017-2047	1,5	1,5	EUR	348.068.000,00	348.068.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2017-2047	1,5	1,5	EUR	45.000.000,00	45.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2018-2047	1,5	1,48	EUR	450.000.000,00	450.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (az)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	652.300.000,00	652.300.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	450.000.000,00	450.000.000,00	0	0
EUR	45.000.000,00	45.000.000,00	0	0
EUR	500.375.654,04	500.375.654,04	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	82.408.000,00	82.408.000,00	0	0
EUR	35.000.000,00	35.000.000,00	0	0
EUR	273.425.000,00	273.425.000,00	0	0
EUR	42.500.000,00	42.500.000,00	0	0
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0	0
EUR	348.068.000,00	348.068.000,00	0	0
EUR	45.000.000,00	45.000.000,00	0	0
EUR	450.000.000,00	450.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ba)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2018-2047	1,5	1,48	EUR	67.500.000,00	67.500.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2018-2047	1,5	1,46	EUR	350.000.000,00	350.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2018-2047	1,5	1,46	EUR	52.500.000,00	52.500.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2019-2047	1,5	1,36	EUR	449.750.000,00	449.750.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2019-2047	1,5	1,36	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2019-2047	1,5	1,26	EUR	339.779.000,00	339.779.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2019-2047	1,5	1,26	EUR	45.000.000,00	45.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2019-2047	1,5	0,27	EUR	55.000.000,00	55.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2019-2047	1,5	0,27	EUR	52.500.000,00	52.500.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2020-2047	1,5	0,19	EUR	67.500.000,00	67.500.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2020-2047	1,5	0,19	EUR	525.876.000,00	525.876.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2021-2047	1,5	0,57	EUR	800.995.000,00	800.995.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2022-2047	1,5	1,15	EUR	50.650.000,00	50.650.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2022-2047	1,5	1,15	EUR	335.000.000,00	335.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2022-2047	1,5	3,2	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bb)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	67.500.000,00	67.500.000,00	0	0
EUR	350.000.000,00	350.000.000,00	0	0
EUR	52.500.000,00	52.500.000,00	0	0
EUR	449.750.000,00	449.750.000,00	0	0
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0	0
EUR	339.779.000,00	339.779.000,00	0	0
EUR	45.000.000,00	45.000.000,00	0	0
EUR	55.000.000,00	55.000.000,00	0	0
EUR	52.500.000,00	52.500.000,00	0	0
EUR	67.500.000,00	67.500.000,00	0	0
EUR	525.876.000,00	525.876.000,00	0	0
EUR	800.995.000,00	800.995.000,00	0	0
EUR	50.650.000,00	50.650.000,00	0	0
EUR	335.000.000,00	335.000.000,00	0	0
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bc)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2022-2047	1,5	2,74	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2023-2047	1,5	2,84	EUR	0	0
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2023-2047	1,5	2,84	EUR	0	0
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2023-2047	1,5	3,26	EUR	0	0
1,50%- Bundesanleihe 2016- 2047/2	2023-2047	1,5	3,26	EUR	0	0
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2014-2024	1,65	0,83	EUR	882.292.000,00	882.292.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2014-2024	1,65	0,99	EUR	440.000.000,00	440.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2014-2024	1,65	1,09	EUR	1.100.000.000,00	1.100.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2014-2024	1,65	1,18	EUR	590.000.000,00	590.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2014-2024	1,65	1,37	EUR	495.000.000,00	495.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2014-2024	1,65	1,5	EUR	608.558.000,00	608.558.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2014-2024	1,65	1,7	EUR	2.574.915.000,00	2.574.915.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2015-2024	1,65	1,01	EUR	550.000.000,00	550.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2015-2024	1,65	0,41	EUR	495.000.000,00	495.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2015-2024	1,65	0,42	EUR	605.000.000,00	605.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bd)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0	0
EUR	684.640.000,00	684.640.000,00	684.640.000,00	684.640.000,00
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	882.292.000,00	882.292.000,00	0	0
EUR	440.000.000,00	440.000.000,00	0	0
EUR	1.100.000.000,00	1.100.000.000,00	0	0
EUR	590.000.000,00	590.000.000,00	0	0
EUR	495.000.000,00	495.000.000,00	0	0
EUR	608.558.000,00	608.558.000,00	0	0
EUR	2.574.915.000,00	2.574.915.000,00	0	0
EUR	550.000.000,00	550.000.000,00	0	0
EUR	495.000.000,00	495.000.000,00	0	0
EUR	605.000.000,00	605.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (be)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2015-2024	1,65	0,56	EUR	440.000.000,00	440.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2017-2024	1,65	0,21	EUR	6.730.000,00	6.730.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2018-2024	1,65	0,03	EUR	290.000.000,00	290.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2019-2024	1,65	-0,27	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2019-2024	1,65	-0,23	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2019-2024	1,65	-0,22	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2019-2024	1,65	-0,22	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2019-2024	1,65	-0,22	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2019-2024	1,65	-0,28	EUR	32.500.000,00	32.500.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2019-2024	1,65	-0,15	EUR	97.500.000,00	97.500.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2022-2024	1,65	-0,22	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2022-2024	1,65	-0,22	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2022-2024	1,65	-0,22	EUR	39.780.000,00	39.780.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2022-2024	1,65	-0,28	EUR	80.000.000,00	80.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2022-2024	1,65	-0,15	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bf)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	440.000.000,00	440.000.000,00	0	0
EUR	6.730.000,00	6.730.000,00	0	0
EUR	290.000.000,00	290.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	32.500.000,00	32.500.000,00	0	0
EUR	97.500.000,00	97.500.000,00	0	0
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	39.780.000,00	39.780.000,00	0	0
EUR	80.000.000,00	80.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bg)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,65%- Bundesanleihe 2014- 2024/1	2023-2024	1,65	3,1	EUR	0	0
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2013-2023	1,75	1,78	EUR	2.218.095.000,00	2.218.095.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2013-2023	1,75	1,62	EUR	660.000.000,00	660.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2013-2023	1,75	1,9	EUR	565.000.000,00	565.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2013-2023	1,75	2,07	EUR	781.750.000,00	781.750.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2013-2023	1,75	2,32	EUR	880.000.000,00	880.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2014-2023	1,75	2,17	EUR	660.000.000,00	660.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2014-2023	1,75	1,85	EUR	550.000.000,00	550.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2014-2023	1,75	1,77	EUR	770.000.000,00	770.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2015-2023	1,75	0,41	EUR	495.000.000,00	495.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2015-2023	1,75	0,5	EUR	600.000.000,00	600.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2015-2023	1,75	1,75	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2016-2023	1,75	-0,04	EUR	437.667.000,00	437.667.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2016-2023	1,75	1,75	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2016-2023	1,75	-0,32	EUR	490.116.000,00	490.116.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bh)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00
EUR	0	0	-2.218.095.000,00	-2.218.095.000,00
EUR	0	0	-660.000.000,00	-660.000.000,00
EUR	0	0	-565.000.000,00	-565.000.000,00
EUR	0	0	-781.750.000,00	-781.750.000,00
EUR	0	0	-880.000.000,00	-880.000.000,00
EUR	0	0	-660.000.000,00	-660.000.000,00
EUR	0	0	-550.000.000,00	-550.000.000,00
EUR	0	0	-770.000.000,00	-770.000.000,00
EUR	0	0	-495.000.000,00	-495.000.000,00
EUR	0	0	-600.000.000,00	-600.000.000,00
EUR	0	0	-60.000.000,00	-60.000.000,00
EUR	0	0	-437.667.000,00	-437.667.000,00
EUR	0	0	-40.000.000,00	-40.000.000,00
EUR	0	0	-490.116.000,00	-490.116.000,00

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bi)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2016-2023	1,75	1,75	EUR	45.000.000,00	45.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2017-2023	1,75	0,02	EUR	465.000.000,00	465.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2017-2023	1,75	1,75	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2017-2023	1,75	0,02	EUR	5.544.000,00	5.544.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2017-2023	1,75	-0,01	EUR	537.929.000,00	537.929.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2017-2023	1,75	-0,01	EUR	105.000.000,00	105.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2018-2023	1,75	-0,12	EUR	8.450.000,00	8.450.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2019-2023	1,75	-0,26	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2019-2023	1,75	-0,3	EUR	53.500.000,00	53.500.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2019-2023	1,75	-0,27	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2019-2023	1,75	-0,26	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2019-2023	1,75	-0,32	EUR	46.500.000,00	46.500.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2019-2023	1,75	-0,33	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2019-2023	1,75	-0,29	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013- 2023/2	2020-2023	1,75	-0,47	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bj)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	0	0	-45.000.000,00	-45.000.000,00
EUR	0	0	-465.000.000,00	-465.000.000,00
EUR	0	0	-60.000.000,00	-60.000.000,00
EUR	0	0	-5.544.000,00	-5.544.000,00
EUR	0	0	-537.929.000,00	-537.929.000,00
EUR	0	0	-105.000.000,00	-105.000.000,00
EUR	0	0	-8.450.000,00	-8.450.000,00
EUR	0	0	-25.000.000,00	-25.000.000,00
EUR	0	0	-53.500.000,00	-53.500.000,00
EUR	0	0	-50.000.000,00	-50.000.000,00
EUR	0	0	-100.000.000,00	-100.000.000,00
EUR	0	0	-46.500.000,00	-46.500.000,00
EUR	0	0	-25.000.000,00	-25.000.000,00
EUR	0	0	-30.000.000,00	-30.000.000,00
EUR	0	0	-250.000.000,00	-250.000.000,00

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bk)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,85% Bundesanlei- he 2022-2049/3 (Grün)	2022-2049	1,85	1,88	EUR	3.750.000.000,00	3.750.000.000,00
1,85% Bundesanlei- he 2022-2049/3 (Grün)	2022-2049	1,85	1,88	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
1,85% Bundesanlei- he 2022-2049/3 (Grün)	2023-2049	1,85	3,79	EUR	0	0
1,85% Bundesanlei- he 2022-2049/3 (Grün)	2023-2049	1,85	3,82	EUR	0	0
2,00% Bundesanlei- he 2022-2026/4	2022-2026	2	2,11	EUR	2.560.000.000,00	2.560.000.000,00
2,00% Bundesanlei- he 2022-2026/4	2022-2026	2	2,11	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
2,00% Bundesanlei- he 2022-2026/4	2023-2026	2	2,51	EUR	0	0
2,00% Bundesanlei- he 2022-2026/4	2023-2026	2	2,51	EUR	0	0
2,00% Bundesanlei- he 2022-2026/4	2023-2026	2	2,63	EUR	0	0
2,00% Bundesanlei- he 2022-2026/4	2023-2026	2	2,63	EUR	0	0
2,10% Bundesanlei- he 2017-2117/3	2017-2117	2,1	2,12	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
2,10% Bundesanlei- he 2017-2117/3	2017-2117	2,1	2,12	EUR	2.820.500.000,00	2.820.500.000,00
2,10% Bundesanlei- he 2017-2117/3	2018-2117	2,1	1,76	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
2,10% Bundesanlei- he 2017-2117/3	2018-2117	2,1	1,95	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
2,10% Bundesanlei- he 2017-2117/3	2019-2117	2,1	1,17	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
2,10% Bundesanlei- he 2017-2117/3	2019-2117	2,1	1,17	EUR	350.000.000,00	350.000.000,00
2,10% Bundesanlei- he 2017-2117/3	2020-2117	2,1	0,99	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
2,10% Bundesanlei- he 2017-2117/3	2020-2117	2,1	0,83	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
2,10% Bundesanlei- he 2017-2117/3	2020-2117	2,1	0,83	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	2013-2034	2,4	2,44	EUR	962.358.856,40	962.358.856,40

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bl)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	3.750.000.000,00	3.750.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	1.000.000.000,00	1.000.000.000,00	1.000.000.000,00	1.000.000.000,00
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00
EUR	2.560.000.000,00	2.560.000.000,00	0	0
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	400.000.000,00	400.000.000,00	400.000.000,00	400.000.000,00
EUR	26.000.000,00	26.000.000,00	26.000.000,00	26.000.000,00
EUR	694.974.000,00	694.974.000,00	694.974.000,00	694.974.000,00
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	2.820.500.000,00	2.820.500.000,00	0	0
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0	0
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	350.000.000,00	350.000.000,00	0	0
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	962.358.856,40	962.358.856,40	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bm)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	2013-2034	2,4	2,69	EUR	660.000.000,00	660.000.000,00
2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	2013-2034	2,4	2,78	EUR	880.000.000,00	880.000.000,00
2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	2014-2034	2,4	2,42	EUR	471.319.000,00	471.319.000,00
2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	2014-2034	2,4	1,82	EUR	550.000.000,00	550.000.000,00
2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	2015-2034	2,4	0,83	EUR	495.000.000,00	495.000.000,00
2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	2015-2034	2,4	2,4	EUR	55.000.000,00	55.000.000,00
2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	2015-2034	2,4	1,35	EUR	550.000.000,00	550.000.000,00
2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	2016-2034	2,4	1,51	EUR	477.397.000,00	477.397.000,00
2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	2016-2034	2,4	2,4	EUR	42.500.000,00	42.500.000,00
2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	2016-2034	2,4	0,96	EUR	498.463.000,00	498.463.000,00
2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	2016-2034	2,4	2,4	EUR	45.000.000,00	45.000.000,00
2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	2017-2034	2,4	2,4	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	2017-2034	2,4	1,08	EUR	391.725.000,00	391.725.000,00
2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	2018-2034	2,4	1,13	EUR	400.000.000,00	400.000.000,00
2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	2019-2034	2,4	0,44	EUR	82.500.000,00	82.500.000,00
2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	2019-2034	2,4	0,44	EUR	456.500.000,00	456.500.000,00
2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	2020-2034	2,4	-0,12	EUR	560.115.000,00	560.115.000,00
2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	2020-2034	2,4	-0,12	EUR	51.455.000,00	51.455.000,00
2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	2023-2034	2,4	2,92	EUR	0	0
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2012-2044	3,15	3,21	EUR	1.586.835.000,00	1.586.835.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2012-2044	3,15	2,88	EUR	773.300.000,00	773.300.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bn)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	660.000.000,00	660.000.000,00	0	0
EUR	880.000.000,00	880.000.000,00	0	0
EUR	471.319.000,00	471.319.000,00	0	0
EUR	550.000.000,00	550.000.000,00	0	0
EUR	495.000.000,00	495.000.000,00	0	0
EUR	55.000.000,00	55.000.000,00	0	0
EUR	550.000.000,00	550.000.000,00	0	0
EUR	477.397.000,00	477.397.000,00	0	0
EUR	42.500.000,00	42.500.000,00	0	0
EUR	498.463.000,00	498.463.000,00	0	0
EUR	45.000.000,00	45.000.000,00	0	0
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0	0
EUR	391.725.000,00	391.725.000,00	0	0
EUR	400.000.000,00	400.000.000,00	0	0
EUR	82.500.000,00	82.500.000,00	0	0
EUR	456.500.000,00	456.500.000,00	0	0
EUR	560.115.000,00	560.115.000,00	0	0
EUR	51.455.000,00	51.455.000,00	0	0
EUR	142.600.000,00	142.600.000,00	142.600.000,00	142.600.000,00
EUR	1.586.835.000,00	1.586.835.000,00	0	0
EUR	773.300.000,00	773.300.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bo)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2013-2044	3,15	3,01	EUR	770.000.000,00	770.000.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2013-2044	3,15	2,65	EUR	770.000.000,00	770.000.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2014-2044	3,15	2,98	EUR	550.000.000,00	550.000.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2014-2044	3,15	2,36	EUR	540.000.000,00	540.000.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2014-2044	3,15	2,7	EUR	460.972.000,00	460.972.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2015-2044	3,15	3,15	EUR	45.000.000,00	45.000.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2015-2044	3,15	1,53	EUR	450.000.000,00	450.000.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2016-2044	3,15	3,15	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2016-2044	3,15	1,29	EUR	400.000.000,00	400.000.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2020-2044	3,15	0,45	EUR	248.697.000,00	248.697.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2022-2044	3,15	1,74	EUR	450.091.000,00	450.091.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2022-2044	3,15	1,74	EUR	38.870.000,00	38.870.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2023-2044	3,15	1,74	EUR	0	0
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2023-2044	3,15	1,74	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	2,99	EUR	0	0

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bp)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	770.000.000,00	770.000.000,00	0	0
EUR	770.000.000,00	770.000.000,00	0	0
EUR	550.000.000,00	550.000.000,00	0	0
EUR	540.000.000,00	540.000.000,00	0	0
EUR	460.972.000,00	460.972.000,00	0	0
EUR	45.000.000,00	45.000.000,00	0	0
EUR	450.000.000,00	450.000.000,00	0	0
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0	0
EUR	400.000.000,00	400.000.000,00	0	0
EUR	248.697.000,00	248.697.000,00	0	0
EUR	450.091.000,00	450.091.000,00	0	0
EUR	38.870.000,00	38.870.000,00	0	0
EUR	436.549.000,00	436.549.000,00	436.549.000,00	436.549.000,00
EUR	11.970.000,00	11.970.000,00	11.970.000,00	11.970.000,00
EUR	4.200.000.000,00	4.200.000.000,00	4.200.000.000,00	4.200.000.000,00

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bq)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	2,99	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	2,8	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	2,8	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	2,86	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	2,86	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	3,25	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	3,25	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	3,17	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	3,17	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	3,04	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	3,04	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	2,88	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	2,88	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	2,89	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	2,89	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	2,96	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	2,96	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	2,95	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	2,95	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	3,07	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	3,07	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	3,07	EUR	0	0

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (br)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	500.000.000,00	500.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	750.000.000,00	750.000.000,00	750.000.000,00	750.000.000,00
EUR	111.970.000,00	111.970.000,00	111.970.000,00	111.970.000,00
EUR	268.920.000,00	268.920.000,00	268.920.000,00	268.920.000,00
EUR	105.000.000,00	105.000.000,00	105.000.000,00	105.000.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	385.803.000,00	385.803.000,00	385.803.000,00	385.803.000,00
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	75.000.000,00	75.000.000,00
EUR	811.714.000,00	811.714.000,00	811.714.000,00	811.714.000,00
EUR	112.500.000,00	112.500.000,00	112.500.000,00	112.500.000,00
EUR	105.000.000,00	105.000.000,00	105.000.000,00	105.000.000,00
EUR	521.500.000,00	521.500.000,00	521.500.000,00	521.500.000,00
EUR	475.853.000,00	475.853.000,00	475.853.000,00	475.853.000,00
EUR	112.500.000,00	112.500.000,00	112.500.000,00	112.500.000,00
EUR	350.000.000,00	350.000.000,00	350.000.000,00	350.000.000,00

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bs)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	3,07	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	3,16	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	3,16	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	3,5	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	3,5	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	3,29	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	3,29	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	2,75	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2033/1	2023-2033	2,9	2,75	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2029/2 (Grün)	2023-2033	2,9	2,95	EUR	0	0
2,90% Bundesanlei- he 2023-2029/2 (Grün)	2023-2033	2,9	2,95	EUR	0	0
3,15% Bundesanlei- he 2023-2053/3	2023-2053	2,9	3,21	EUR	0	0
3,15% Bundesanlei- he 2023-2053/3	2023-2053	2,9	3,21	EUR	0	0
3,15% Bundesanlei- he 2023-2053/3	2023-2053	2,9	3,12	EUR	0	0
3,15% Bundesanlei- he 2023-2053/3	2023-2053	2,9	3,12	EUR	0	0
3,15% Bundesanlei- he 2023-2053/3	2023-2053	2,9	3,37	EUR	0	0
3,15% Bundesanlei- he 2023-2053/3	2023-2053	2,9	3,37	EUR	0	0
3,15% Bundesanlei- he 2023-2053/3	2023-2053	2,9	3,79	EUR	0	0
3,45% Bundesanlei- he 2023-2030/4	2023-2053	2,9	3,49	EUR	0	0
3,45% Bundesanlei- he 2023-2030/4	2023-2053	2,9	3,49	EUR	0	0
3,56%-EURO- Anleihe 2012-2029/I	2012-2029	3,56	3,56	EUR	109.000.000,00	109.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bt)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00
EUR	450.000.000,00	450.000.000,00	450.000.000,00	450.000.000,00
EUR	97.500.000,00	97.500.000,00	97.500.000,00	97.500.000,00
EUR	120.000.000,00	120.000.000,00	120.000.000,00	120.000.000,00
EUR	603.400.000,00	603.400.000,00	603.400.000,00	603.400.000,00
EUR	650.913.000,00	650.913.000,00	650.913.000,00	650.913.000,00
EUR	82.500.000,00	82.500.000,00	82.500.000,00	82.500.000,00
EUR	308.193.000,00	308.193.000,00	308.193.000,00	308.193.000,00
EUR	82.500.000,00	82.500.000,00	82.500.000,00	82.500.000,00
EUR	2.750.000.000,00	2.750.000.000,00	2.750.000.000,00	2.750.000.000,00
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00
EUR	1.400.000.000,00	1.400.000.000,00	1.400.000.000,00	1.400.000.000,00
EUR	400.000.000,00	400.000.000,00	400.000.000,00	400.000.000,00
EUR	152.000.000,00	152.000.000,00	152.000.000,00	152.000.000,00
EUR	82.500.000,00	82.500.000,00	82.500.000,00	82.500.000,00
EUR	550.000.000,00	550.000.000,00	550.000.000,00	550.000.000,00
EUR	82.500.000,00	82.500.000,00	82.500.000,00	82.500.000,00
EUR	45.000.000,00	45.000.000,00	45.000.000,00	45.000.000,00
EUR	2.877.700.000,00	2.877.700.000,00	2.877.700.000,00	2.877.700.000,00
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	500.000.000,00	500.000.000,00
EUR	109.000.000,00	109.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bu)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
3,8%- BUNDESANLEIHE 2012-2062/1	2012-2062	3,8	3,84	EUR	1.787.850.000,00	1.787.850.000,00
3,8%- BUNDESANLEIHE 2012-2062/1	2012-2062	3,8	3,02	EUR	440.000.000,00	440.000.000,00
3,8%- BUNDESANLEIHE 2012-2062/1	2013-2062	3,8	2,82	EUR	550.000.000,00	550.000.000,00
3,8%- BUNDESANLEIHE 2012-2062/1	2014-2062	3,8	2,79	EUR	483.666.000,00	483.666.000,00
3,8%- BUNDESANLEIHE 2012-2062/1	2017-2062	3,8	1,64	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00
3,8%- BUNDESANLEIHE 2012-2062/1	2023-2062	3,8	2,9	EUR	0	0
3,8%- BUNDESANLEIHE 2012-2062/1	2023-2062	3,8	2,9	EUR	0	0
3,8%- BUNDESANLEIHE 2012-2062/1	2023-2062	3,8	3,08	EUR	0	0
3,8%- BUNDESANLEIHE 2012-2062/1	2023-2062	3,8	3,08	EUR	0	0
3,8%- BUNDESANLEIHE 2012-2062/1	2023-2062	3,8	3,14	EUR	0	0
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2007-2037	4,15	4,15	EUR	1.479.000.000,00	1.479.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2007-2037	4,15	4,15	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2007-2037	4,15	4,15	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2007-2037	4,15	4,15	EUR	733.099.837,58	733.099.837,58
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2007-2037	4,15	4,15	EUR	2.851.615.000,00	2.851.615.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bv)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	1.787.850.000,00	1.787.850.000,00	0	0
EUR	440.000.000,00	440.000.000,00	0	0
EUR	550.000.000,00	550.000.000,00	0	0
EUR	483.666.000,00	483.666.000,00	0	0
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0	0
EUR	26.030.000,00	26.030.000,00	26.030.000,00	26.030.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	120.000.000,00	120.000.000,00	120.000.000,00	120.000.000,00
EUR	80.000.000,00	80.000.000,00	80.000.000,00	80.000.000,00
EUR	76.000.000,00	76.000.000,00	76.000.000,00	76.000.000,00
EUR	1.479.000.000,00	1.479.000.000,00	0	0
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0	0
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0	0
EUR	733.099.837,58	733.099.837,58	0	0
EUR	2.851.615.000,00	2.851.615.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bw)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2008-2037	4,15	4,71	EUR	604.759.000,00	604.759.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2009-2037	4,15	4,74	EUR	598.592.000,00	598.592.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2009-2037	4,15	4,33	EUR	550.000.000,00	550.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2010-2037	4,15	3,73	EUR	783.198.000,00	783.198.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2010-2037	4,15	3,28	EUR	640.000.000,00	640.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2011-2037	4,15	4,03	EUR	740.804.000,00	740.804.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2011-2037	4,15	4,01	EUR	880.000.000,00	880.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2011-2037	4,15	3,45	EUR	644.969.000,00	644.969.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2011-2037	4,15	3,35	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2011-2037	4,15	3,17	EUR	380.000.000,00	380.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2013-2037	4,15	3,17	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2013-2037	4,15	2,68	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2013-2037	4,15	2,68	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2013-2037	4,15	2,68	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2017-2037	4,15	1,14	EUR	523.530.000,00	523.530.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bx)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	604.759.000,00	604.759.000,00	0	0
EUR	598.592.000,00	598.592.000,00	0	0
EUR	550.000.000,00	550.000.000,00	0	0
EUR	783.198.000,00	783.198.000,00	0	0
EUR	640.000.000,00	640.000.000,00	0	0
EUR	740.804.000,00	740.804.000,00	0	0
EUR	880.000.000,00	880.000.000,00	0	0
EUR	644.969.000,00	644.969.000,00	0	0
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0	0
EUR	380.000.000,00	380.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0	0
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0	0
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0	0
EUR	523.530.000,00	523.530.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (by)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2017-2037	4,15	1,14	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2018-2037	4,15	1,09	EUR	350.000.000,00	350.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2018-2037	4,15	1,09	EUR	52.500.000,00	52.500.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2018-2037	4,15	1,05	EUR	530.360.000,00	530.360.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2018-2037	4,15	1,05	EUR	67.500.000,00	67.500.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2020-2037	4,15	0,35	EUR	249.465.000,00	249.465.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2021-2037	4,15	0,12	EUR	640.920.000,00	640.920.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007- 2037/1	2023-2037	4,15	3,28	EUR	0	0
4,85%- Bundesanleihe 2009- 2026/2	2009-2026	4,85	4,65	EUR	809.452.000,00	809.452.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009- 2026/2	2009-2026	4,85	4,21	EUR	1.411.349.000,00	1.411.349.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009- 2026/2	2010-2026	4,85	3,09	EUR	689.142.000,00	689.142.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009- 2026/2	2010-2026	4,85	3,83	EUR	1.068.672.000,00	1.068.672.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009- 2026/2	2010-2026	4,85	4,85	EUR	1.940.945.000,00	1.940.945.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009- 2026/2	2010-2026	4,85	4,09	EUR	800.000.000,00	800.000.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009- 2026/2	2011-2026	4,85	3,92	EUR	620.000.000,00	620.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (bz)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0	0
EUR	350.000.000,00	350.000.000,00	0	0
EUR	52.500.000,00	52.500.000,00	0	0
EUR	530.360.000,00	530.360.000,00	0	0
EUR	67.500.000,00	67.500.000,00	0	0
EUR	189.135.000,00	189.135.000,00	-60.330.000,00	-60.330.000,00
EUR	490.920.000,00	490.920.000,00	-150.000.000,00	-150.000.000,00
EUR	45.000.000,00	45.000.000,00	45.000.000,00	45.000.000,00
EUR	809.452.000,00	809.452.000,00	0	0
EUR	1.411.349.000,00	1.411.349.000,00	0	0
EUR	689.142.000,00	689.142.000,00	0	0
EUR	1.068.672.000,00	1.068.672.000,00	0	0
EUR	1.940.945.000,00	1.940.945.000,00	0	0
EUR	800.000.000,00	800.000.000,00	0	0
EUR	620.000.000,00	620.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ca)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,85%- Bundesanleihe 2009- 2026/2	2013-2026	4,85	2,25	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009- 2026/2	2013-2026	4,85	2,25	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009- 2026/2	2013-2026	4,85	2,25	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009- 2026/2	2015-2026	4,85	0,37	EUR	527.756.000,00	527.756.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009- 2026/2	2018-2026	4,85	0,37	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009- 2026/2	2019-2026	4,85	-0,61	EUR	72.500.000,00	72.500.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009- 2026/2	2019-2026	4,85	-0,61	EUR	45.000.000,00	45.000.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009- 2026/2	2020-2026	4,85	-0,31	EUR	207.550.000,00	207.550.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009- 2026/2	2022-2026	4,85	0,63	EUR	249.781.000,00	249.781.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009- 2026/2	2022-2026	4,85	2,32	EUR	288.320.000,00	288.320.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009- 2026/2	2023-2026	4,85	2,59	EUR	0	0
4,85%- Bundesanleihe 2009- 2026/2	2023-2026	4,85	2,56	EUR	0	0
5,125%-SKK-Anleihe 2004-2034 (SWAP)	2004-2034	5,13	5,13	EUR	16.596.960,00	16.596.960,00
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	1997-2027	6,25	6,45	EUR	834.431.386,00	834.431.386,00
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	1997-2027	6,25	6,45	EUR	255.663.614,00	255.663.614,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (cb)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0	0
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0	0
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0	0
EUR	527.756.000,00	527.756.000,00	0	0
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	72.500.000,00	72.500.000,00	0	0
EUR	45.000.000,00	45.000.000,00	0	0
EUR	207.550.000,00	207.550.000,00	0	0
EUR	249.781.000,00	249.781.000,00	0	0
EUR	288.320.000,00	288.320.000,00	0	0
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00
EUR	73.600.000,00	73.600.000,00	73.600.000,00	73.600.000,00
EUR	16.596.960,00	16.596.960,00	0	0
EUR	834.431.386,00	834.431.386,00	0	0
EUR	255.663.614,00	255.663.614,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (cc)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	1998-2027	6,25	5,39	EUR	632.743.000,00	632.743.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	1999-2027	6,25	4,96	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	1999-2027	6,25	4,96	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	1999-2027	6,25	4,96	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	1999-2027	6,25	4,96	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	1999-2027	6,25	6,45	EUR	453.780.000,00	453.780.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	1999-2027	6,25	6,45	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	2000-2027	6,25	5,87	EUR	668.887.002,31	668.887.002,31
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	2000-2027	6,25	5,87	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	2000-2027	6,25	5,87	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	2000-2027	6,25	5,78	EUR	930.000.000,00	930.000.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	2001-2027	6,25	5,84	EUR	551.000.000,00	551.000.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	2005-2027	6,25	4,08	EUR	787.934.000,00	787.934.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	2009-2027	6,25	4,65	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	2010-2027	6,25	3,98	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (cd)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	632.743.000,00	632.743.000,00	0	0
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0	0
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0	0
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0	0
EUR	453.780.000,00	453.780.000,00	0	0
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0	0
EUR	668.887.002,31	668.887.002,31	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	930.000.000,00	930.000.000,00	0	0
EUR	551.000.000,00	551.000.000,00	0	0
EUR	787.934.000,00	787.934.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ce)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	2016-2027	6,25	0,12	EUR	568.351.000,00	568.351.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	2016-2027	6,25	6,25	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	2017-2027	6,25	0,4	EUR	545.081.000,00	545.081.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	2017-2027	6,25	6,25	EUR	55.000.000,00	55.000.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	2017-2027	6,25	0,36	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	2018-2027	6,25	0,54	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997- 2027/6	2018-2027	6,25	0,02	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
6,25%- Hollandgulden- Anleihe 1994-2024	1994-2024	6,25	6,25	EUR	276.876.267,76	276.876.267,76
6,5%-Deutsche- Mark-Anleihe 1994- 2024	1994-2024	6,5	6,5	EUR	372.414.767,60	372.414.767,60
6,5%-Deutsche- Mark-Anleihe 1994- 2024	1994-2024	6,5	6,5	EUR	5.112.920,00	5.112.920,00
6,5%-Deutsche- Mark-Anleihe 1994- 2024	1994-2024	6,5	6,5	EUR	153.387.576,00	153.387.576,00
FRE Inflation-Linked Anleihe 2003-2023 (SWAP)	2003-2023	5,35	5,35	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
Bundessobligationen und Schuldver- schreibungen						382.984.000,00
Eur-Cms- Schuldverschreibung 2005-2035/XIII (SWAP)	2005-2035	0	0	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (cf)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	568.351.000,00	568.351.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	545.081.000,00	545.081.000,00	0	0
EUR	55.000.000,00	55.000.000,00	0	0
EUR	69.000.000,00	69.000.000,00	-231.000.000,00	-231.000.000,00
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	175.002.609,25	175.002.609,25	-101.873.658,51	-101.873.658,51
EUR	372.414.767,60	372.414.767,60	0	0
EUR	5.112.920,00	5.112.920,00	0	0
EUR	153.387.576,00	153.387.576,00	0	0
EUR	0	0	-100.000.000,00	-100.000.000,00
		382.984.000,00		0
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (cg)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Euro-Cms- Schuldverschreibung 2004-2034 (SWAP)	2004-2034	0	0	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
Euro-Cms- Schuldverschreibung 2005-2025/X (SWAP)	2005-2025	0,23	0,23	EUR	97.984.000,00	97.984.000,00
Euro-Cms- Schuldverschreibung 2005-2025/XI (SWAP)	2005-2025	1	1	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
Euro-Cms- Schuldverschreibung 2005-2025/XII (SWAP)	2005-2025	0,97	0,97	EUR	120.000.000,00	120.000.000,00
Euro-Cms- Schuldverschreibung 2005-2034/III (SWAP)	2005-2034	0	0	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
Bundesschatzschei- ne						16.961.296.000,00
Bundesschätze 2002-2032	2002-2032	1	1	EUR	2.422.544.863,45	2.422.544.863,45
Bundesschätze 2002-2032/BS1	2002-2032	0	0	EUR	0	0
Bundesschätze 2002-2032/BS12	2002-2032	0	0	EUR	0	0
Bundesschätze 2002-2032/BS120	2002-2032	0,92	0,92	EUR	49.287.141,85	49.287.141,85
Bundesschätze 2002-2032/BS24	2002-2032	0	0	EUR	0	0
Bundesschätze 2002-2032/BS3	2002-2032	0	0	EUR	0	0
Bundesschätze 2002-2032/BS48	2002-2032	0,03	0,03	EUR	19.570.728,69	19.570.728,69
Bundesschätze 2002-2032/BS6	2002-2032	0	0	EUR	0	0
Bundesschätze 2002-2032/BS60	2002-2032	0,11	0,11	EUR	8.597.266,01	8.597.266,01
Austrian Treasury Bill 2023-01-26	2022-2023	0	-0,24	EUR	145.000.000,00	145.000.000,00
Austrian Treasury Bill 2023-01-26	2022-2023	0	-0,24	EUR	914.180.000,00	914.180.000,00
Austrian Treasury Bill 2023-01-26	2022-2023	0	-0,09	EUR	1.033.653.000,00	1.033.653.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ch)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0	0
EUR	97.984.000,00	97.984.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	120.000.000,00	120.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
		17.038.371.800,00		77.075.800,00
EUR	2.472.502.721,24	2.472.502.721,24	49.957.857,79	49.957.857,79
EUR	0	0	0	0
EUR	0	0	0	0
EUR	19.111.226,93	19.111.226,93	-30.175.914,92	-30.175.914,92
EUR	0	0	0	0
EUR	0	0	0	0
EUR	5.478.325,56	5.478.325,56	-14.092.403,13	-14.092.403,13
EUR	0	0	0	0
EUR	2.907.726,27	2.907.726,27	-5.689.539,74	-5.689.539,74
EUR	0	0	-145.000.000,00	-145.000.000,00
EUR	0	0	-914.180.000,00	-914.180.000,00
EUR	0	0	-1.033.653.000,00	-1.033.653.000,00

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ci)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Austrian Treasury Bill 2023-01-26	2022-2023	0	0,25	EUR	860.000.000,00	860.000.000,00
Austrian Treasury Bill 2023-01-26	2022-2023	0	0,25	EUR	162.000.000,00	162.000.000,00
Austrian Treasury Bill 2023-01-26	2022-2023	0	0,8	EUR	1.000.000.000,00	1.000.000.000,00
Austrian Treasury Bill 2023-01-26	2022-2023	0	1,15	EUR	975.000.000,00	975.000.000,00
Austrian Treasury Bill 2023-01-26	2022-2023	0	1,15	EUR	288.000.000,00	288.000.000,00
Austrian Treasury Bill 2023-01-26	2022-2023	0	1,28	EUR	740.000.000,00	740.000.000,00
Austrian Treasury Bill 2023-01-26	2022-2023	0	1,28	EUR	510.000.000,00	510.000.000,00
Austrian Treasury Bill 2023-02-23 (Grün)	2022-2023	0	1,25	EUR	174.000.000,00	174.000.000,00
Austrian Treasury Bill 2023-02-23 (Grün)	2022-2023	0	1,25	EUR	826.000.000,00	826.000.000,00
Austrian Treasury Bill 2023-04-27	2022-2023	0	0,35	EUR	672.963.000,00	672.963.000,00
Austrian Treasury Bill 2023-04-27	2022-2023	0	0,35	EUR	332.000.000,00	332.000.000,00
Austrian Treasury Bill 2023-04-27	2022-2023	0	0,49	EUR	1.000.000.000,00	1.000.000.000,00
Austrian Treasury Bill 2023-04-27	2022-2023	0	1,5	EUR	720.000.000,00	720.000.000,00
Austrian Treasury Bill 2023-04-27	2022-2023	0	1,5	EUR	280.000.000,00	280.000.000,00
Austrian Treasury Bill 2023-04-27	2022-2023	0	1,95	EUR	473.000.000,00	473.000.000,00
Austrian Treasury Bill 2023-04-27	2022-2023	0	1,95	EUR	790.000.000,00	790.000.000,00
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/38	2022-2023	0	-0,25	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/39	2022-2023	0	-0,25	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/42+43	2022-2023	0	-0,05	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (cj)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	0	0	-860.000.000,00	-860.000.000,00
EUR	0	0	-162.000.000,00	-162.000.000,00
EUR	0	0	-1.000.000.000,00	-1.000.000.000,00
EUR	0	0	-975.000.000,00	-975.000.000,00
EUR	0	0	-288.000.000,00	-288.000.000,00
EUR	0	0	-740.000.000,00	-740.000.000,00
EUR	0	0	-510.000.000,00	-510.000.000,00
EUR	0	0	-174.000.000,00	-174.000.000,00
EUR	0	0	-826.000.000,00	-826.000.000,00
EUR	0	0	-672.963.000,00	-672.963.000,00
EUR	0	0	-332.000.000,00	-332.000.000,00
EUR	0	0	-1.000.000.000,00	-1.000.000.000,00
EUR	0	0	-720.000.000,00	-720.000.000,00
EUR	0	0	-280.000.000,00	-280.000.000,00
EUR	0	0	-473.000.000,00	-473.000.000,00
EUR	0	0	-790.000.000,00	-790.000.000,00
EUR	0	0	-50.000.000,00	-50.000.000,00
EUR	0	0	-50.000.000,00	-50.000.000,00
EUR	0	0	-100.000.000,00	-100.000.000,00

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ck)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/42+43	2022-2023	0	-0,05	EUR	29.500.000,00	29.500.000,00
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/44+45+46	2022-2023	0	-0,05	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/44+45+46	2022-2023	0	-0,05	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/44+45+46	2022-2023	0	-0,05	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/47+48	2022-2023	0	-0,07	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/47+48	2022-2023	0	-0,07	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/49	2022-2023	0	-0,07	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/50	2022-2023	0	0,1	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/51	2022-2023	0	0,55	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/52	2022-2023	0	0,55	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/54+55	2022-2023	0	0,6	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/54+55	2022-2023	0	0,6	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/57	2022-2023	0	0,57	EUR	26.000.000,00	26.000.000,00
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/59	2022-2023	0	0	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/60	2022-2023	0	0,27	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (cl)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	0	0	-29.500.000,00	-29.500.000,00
EUR	0	0	-100.000.000,00	-100.000.000,00
EUR	0	0	-100.000.000,00	-100.000.000,00
EUR	0	0	-50.000.000,00	-50.000.000,00
EUR	0	0	-50.000.000,00	-50.000.000,00
EUR	0	0	-150.000.000,00	-150.000.000,00
EUR	0	0	-500.000.000,00	-500.000.000,00
EUR	0	0	-50.000.000,00	-50.000.000,00
EUR	0	0	-10.000.000,00	-10.000.000,00
EUR	0	0	-10.000.000,00	-10.000.000,00
EUR	0	0	-500.000.000,00	-500.000.000,00
EUR	0	0	-250.000.000,00	-250.000.000,00
EUR	0	0	-26.000.000,00	-26.000.000,00
EUR	0	0	-100.000.000,00	-100.000.000,00
EUR	0	0	-60.000.000,00	-60.000.000,00

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (cm)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/61	2022-2023	0	1,3	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/62	2022-2023	0	0,93	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/63	2022-2023	0	0,8	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR Austrian Com- mercial Paper 2022/64	2022-2023	0	0,8	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
Austrian Treasury Bill 2024-01-25	2023-2024	0	3,61	EUR	0	0
Austrian Treasury Bill 2024-01-25	2023-2024	0	3,61	EUR	0	0
Austrian Treasury Bill 2024-01-25	2023-2024	0	3,68	EUR	0	0
Austrian Treasury Bill 2024-01-25	2023-2024	0	3,68	EUR	0	0
Austrian Treasury Bill 2024-01-25	2023-2024	0	3,74	EUR	0	0
Austrian Treasury Bill 2024-01-25	2023-2024	0	3,74	EUR	0	0
Austrian Treasury Bill 2024-01-25	2023-2024	0	3,83	EUR	0	0
Austrian Treasury Bill 2024-01-25	2023-2024	0	3,83	EUR	0	0
Austrian Treasury Bill 2024-01-25	2023-2024	0	3,8	EUR	0	0
Austrian Treasury Bill 2024-01-25	2023-2024	0	3,8	EUR	0	0
Austrian Treasury Bill 2024-01-25	2023-2024	0	3,73	EUR	0	0
Austrian Treasury Bill 2024-01-25	2023-2024	0	3,73	EUR	0	0
Austrian Treasury Bill 2024-02-29 (Grün)	2023-2024	0	3,75	EUR	0	0
Austrian Treasury Bill 2024-02-29 (Grün)	2023-2024	0	3,75	EUR	0	0
Austrian Treasury Bill 2024-02-29 (Grün)	2023-2024	0	3,75	EUR	0	0

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (cn)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	0	0	-100.000.000,00	-100.000.000,00
EUR	0	0	-30.000.000,00	-30.000.000,00
EUR	0	0	-100.000.000,00	-100.000.000,00
EUR	0	0	-150.000.000,00	-150.000.000,00
EUR	790.930.000,00	790.930.000,00	790.930.000,00	790.930.000,00
EUR	265.000.000,00	265.000.000,00	265.000.000,00	265.000.000,00
EUR	937.422.000,00	937.422.000,00	937.422.000,00	937.422.000,00
EUR	101.000.000,00	101.000.000,00	101.000.000,00	101.000.000,00
EUR	932.738.000,00	932.738.000,00	932.738.000,00	932.738.000,00
EUR	126.000.000,00	126.000.000,00	126.000.000,00	126.000.000,00
EUR	980.164.000,00	980.164.000,00	980.164.000,00	980.164.000,00
EUR	80.000.000,00	80.000.000,00	80.000.000,00	80.000.000,00
EUR	1.176.500.000,00	1.176.500.000,00	1.176.500.000,00	1.176.500.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	694.000.000,00	694.000.000,00	694.000.000,00	694.000.000,00
EUR	56.000.000,00	56.000.000,00	56.000.000,00	56.000.000,00
EUR	1.000.000.000,00	1.000.000.000,00	1.000.000.000,00	1.000.000.000,00
EUR	560.194.600,00	560.194.600,00	560.194.600,00	560.194.600,00
EUR	265.000.000,00	265.000.000,00	265.000.000,00	265.000.000,00

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (co)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Austrian Treasury Bill 2024-04-25	2023-2024	0	3,88	EUR	0	0
Austrian Treasury Bill 2024-04-25	2023-2024	0	3,86	EUR	0	0
Austrian Treasury Bill 2024-04-25	2023-2024	0	3,86	EUR	0	0
Austrian Treasury Bill 2024-04-25	2023-2024	0	3,83	EUR	0	0
Austrian Treasury Bill 2024-04-25	2023-2024	0	3,83	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/50	2023-2024	0	3,3	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/64	2023-2024	0	3,74	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/72	2023-2024	0	3,65	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/77	2023-2024	0	3,71	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/79	2023-2024	0	3,71	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/81+82	2023-2024	0	3,77	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/81+82	2023-2024	0	3,77	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/86+87+89	2023-2024	0	3,77	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/86+87+89	2023-2024	0	3,77	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/86+87+89	2023-2024	0	3,77	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/91	2023-2024	0	3,7	EUR	0	0

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (cp)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	1.059.865.500,00	1.059.865.500,00	1.059.865.500,00	1.059.865.500,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	1.205.557.700,00	1.205.557.700,00	1.205.557.700,00	1.205.557.700,00
EUR	128.000.000,00	128.000.000,00	128.000.000,00	128.000.000,00
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	55.000.000,00	55.000.000,00	55.000.000,00	55.000.000,00
EUR	400.000.000,00	400.000.000,00	400.000.000,00	400.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	12.500.000,00	12.500.000,00	12.500.000,00	12.500.000,00

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (cq)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/92	2023-2024	0	3,73	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/93	2023-2024	0	3,72	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/94	2023-2024	0	3,73	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/95	2023-2024	0	3,86	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/96	2023-2024	0	3,88	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/98	2023-2024	0	3,89	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/102	2023-2024	0	3,89	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/104	2023-2024	0	3,89	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/105	2023-2024	0	3,84	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/106+107	2023-2024	0	3,89	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/106+107	2023-2024	0	3,89	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/109	2023-2024	0	3,85	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/112	2023-2024	0	3,78	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/116	2023-2024	0	3,78	EUR	0	0
EUR Austrian Com- mercial Paper 2023/119 (Grün)	2023-2024	0	3,85	EUR	0	0

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (cr)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR	22.500.000,00	22.500.000,00	22.500.000,00	22.500.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (cs)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Nicht titrierte Fi- nanzschulden in EUR						11.646.216.106,90
Versicherungsdar- lehen						3.907.059.517,00
0% Schuldschein- darlehen 2016- 2068/1	2016-2068	0	1,55	EUR	7.482.193,00	7.482.193,00
0% Schuldschein- darlehen 2016- 2068/2	2016-2068	0	1,55	EUR	21.314.932,00	21.314.932,00
0% Schuldschein- darlehen 2016- 2068/3	2016-2068	0	1,55	EUR	13.895.502,00	13.895.502,00
0% Schuldschein- darlehen 2016- 2068/4	2016-2068	0	1,55	EUR	4.262.987,00	4.262.987,00
0% Schuldschein- darlehen 2016- 2068/5	2016-2068	0	1,55	EUR	7.482.193,00	7.482.193,00
0% Schuldschein- darlehen 2016- 2068/6	2016-2068	0	1,55	EUR	768.210,00	768.210,00
0% Schuldschein- darlehen 2016- 2068/7	2016-2068	0	1,55	EUR	8.653.870,00	8.653.870,00
0% Schuldschein- darlehen 2016- 2068/8	2016-2068	0	1,55	EUR	1.899.630,00	1.899.630,00
2,657%- Schuldscheindar- lehen 2012-2042/IV/F	2012-2042	2,66	2,67	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00
2,6870%- Schuldscheindar- lehen 2012-2037/II/F	2012-2037	2,69	2,7	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
2,91% Schuld- scheindarlehen 2013-2072/I/F	2021-2072	2,91	2,91	EUR	70.000.000,00	70.000.000,00
2,99%- Schuldscheindar- lehen 2006-2046/XIX	2016-2046	2,99	2,99	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
2,99%- Schuldscheindar- lehen 2006-2046/XIX	2016-2046	2,99	2,99	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ct)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
	3.606.059.517,00	12.672.596.193,83	11.646.216.106,90	1.026.380.086,93
	0	3.606.059.517,00		-301.000.000,00
EUR	7.482.193,00	7.482.193,00	0	0
EUR	21.314.932,00	21.314.932,00	0	0
EUR	13.895.502,00	13.895.502,00	0	0
EUR	4.262.987,00	4.262.987,00	0	0
EUR	7.482.193,00	7.482.193,00	0	0
EUR	768.210,00	768.210,00	0	0
EUR	8.653.870,00	8.653.870,00	0	0
EUR	1.899.630,00	1.899.630,00	0	0
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0	0
EUR	6.000.000,00	6.000.000,00	-14.000.000,00	-14.000.000,00
EUR	70.000.000,00	70.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (cu)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
2,99%- Schuldscheindarle- hen 2006-2046/XIX	2016-2046	2,99	2,99	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
2,99%- Schuldscheindarle- hen 2006-2046/XIX	2016-2046	2,99	2,99	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
3,01% bzw. 4%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/XXVI	2016-2035	4	4	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
3,075% bzw. 4%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/XX	2015-2035	4	4	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
3,112%- Schuldscheindarle- hen 2010- 2050/XIX/F	2019-2050	3,11	3,13	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
3,112%- Schuldscheindarle- hen 2010- 2050/XIX/F	2019-2050	3,11	3,13	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
3,16%- Schuldscheindarle- hen 2010-2051/XX/F	2011-2051	3,16	3,17	EUR	45.000.000,00	45.000.000,00
3,19%- Schuldscheindarle- hen 2010- 2052/XXI/F	2011-2052	3,19	3,2	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
3,51%- Schuldscheindarle- hen 2010- 2027/XVIII/F	2018-2027	3,51	3,52	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
3,51%- Schuldscheindarle- hen 2012-2032/I/F	2012-2032	3,51	3,52	EUR	3.000.000,00	3.000.000,00
3,51%- Schuldscheindarle- hen 2012-2032/I/F	2012-2032	3,51	3,52	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
3,51%- Schuldscheindarle- hen 2012-2032/I/F	2012-2032	3,51	3,52	EUR	8.000.000,00	8.000.000,00
3,51%- Schuldscheindarle- hen 2012-2032/I/F	2012-2032	3,51	3,52	EUR	11.000.000,00	11.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (cv)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	45.000.000,00	45.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	3.000.000,00	3.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	8.000.000,00	8.000.000,00	0	0
EUR	11.000.000,00	11.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (cw)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
3,51%- Schuldscheindarle- hen 2012-2032/I/F	2012-2032	3,51	3,52	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
3,64%- Schuldscheindarle- hen 2010- 2035/XIV/F	2010-2035	3,64	3,65	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
3,67%- Schuldscheindarle- hen 2011-2036/III/F	2011-2036	3,67	3,68	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
3,7%- Schuldscheindarle- hen 2010- 2030/XVI/F	2010-2030	3,7	3,71	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
3,765%- Schuldscheindarle- hen 2011-2039/II/F	2011-2039	3,77	3,77	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,77%- Schuldscheindarle- hen 2011-2041/I/F	2011-2041	3,77	3,78	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00
3,78%- Schuldscheindarle- hen 2011-2031/IV/F	2011-2031	3,78	3,79	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
3,8% Schuldschein- darlehen 2011- 2036/XIV/F	2021-2036	3,8	3,8	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,8%- Schuldscheindarle- hen 2011- 2026/XII/F	2011-2026	3,8	3,81	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
3,9%- Schuldscheindarle- hen 2011- 2036/XIII/F	2012-2036	3,9	3,91	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,92%- Schuldscheindarle- hen 2011-2026/IX/F	2011-2026	3,92	3,93	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,92%- Schuldscheindarle- hen 2011-2026/X/F	2014-2026	3,92	3,93	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
3,9525%- Schuldscheindarle- hen 2011- 2061/VII/F	2011-2061	3,95	3,96	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (cx)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0	0
EUR	0	0	-20.000.000,00	-20.000.000,00
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0	0
EUR	0	0	-20.000.000,00	-20.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (cy)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
3,974%- Schulscheindarlehen 2011-2036/XI/F	2011-2036	3,97	3,98	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,974%- Schulscheindarlehen 2011-2036/XI/F	2011-2036	3,97	3,98	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
3,974%- Schulscheindarlehen 2011-2036/XI/F	2011-2036	3,97	3,98	EUR	0	0
3,99% Schuld- scheindarlehen 2007-2037/VI	2017-2037	3,99	3,99	EUR	11.000.000,00	11.000.000,00
3,99% Schuld- scheindarlehen 2007-2037/VI	2017-2037	3,99	3,99	EUR	2.000.000,00	2.000.000,00
3,99% Schuld- scheindarlehen 2007-2037/VI	2017-2037	3,99	3,99	EUR	2.000.000,00	2.000.000,00
3,99% Schuld- scheindarlehen 2007-2037/VI	2017-2037	3,99	3,99	EUR	2.000.000,00	2.000.000,00
3,99% Schuld- scheindarlehen 2007-2037/VI	2020-2037	3,99	3,99	EUR	8.000.000,00	8.000.000,00
3,99%- Schuldscheindarle- hen 2007-2037/V	2017-2037	3,99	3,99	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
4% Schuldschein- darlehen 2005- 2035/XXI	2017-2035	4	4	EUR	18.000.000,00	18.000.000,00
4% Schuldschein- darlehen 2005- 2035/XXIII	2017-2035	4	4	EUR	9.000.000,00	9.000.000,00
4% Schuldschein- darlehen 2005- 2035/XXIII	2017-2035	4	4	EUR	4.000.000,00	4.000.000,00
4% Schuldschein- darlehen 2005- 2035/XXIII	2017-2035	4	4	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4%- Schuldscheindarle- hen 2005- 2035/XVIII	2016-2035	4	4	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (cz)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	-40.000.000,00	-40.000.000,00
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00
EUR	11.000.000,00	11.000.000,00	0	0
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	0	0
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	0	0
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	0	0
EUR	8.000.000,00	8.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	18.000.000,00	18.000.000,00	0	0
EUR	9.000.000,00	9.000.000,00	0	0
EUR	4.000.000,00	4.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (da)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4%- Schuldscheindarle- hen 2010- 2030/XIII/F	2010-2030	4	4,01	EUR	8.000.000,00	8.000.000,00
4%- Schuldscheindarle- hen 2010- 2030/XIII/F	2012-2030	4	4,01	EUR	2.000.000,00	2.000.000,00
4%- Schuldscheindarle- hen 2011-2031/V/F	2011-2031	4	4,01	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
4%- Schuldscheindarle- hen 2011-2031/V/F	2011-2031	4	4,01	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
4%- Schuldscheindarle- hen 2011-2031/V/F	2011-2031	4	4,01	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4%- Schuldscheindarle- hen 2011-2031/V/F	2011-2031	4	4,01	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
4%- Schuldscheindarle- hen 2011-2031/V/F	2011-2031	4	4,01	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
4%- Schuldscheindarle- hen 2011-2031/V/F	2014-2031	4	4,01	EUR	4.000.000,00	4.000.000,00
4%- Schuldscheindarle- hen 2011-2031/V/F	2016-2031	4	4,01	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4%- Schuldscheindarle- hen 2011-2031/V/F	2017-2031	4	4,01	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4%- Schuldscheindarle- hen 2011-2031/V/F	2020-2031	4	4	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
4%- Schuldscheindarle- hen 2011-2034/VI/F	2011-2034	4	4,01	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,00% Schuld- scheindarlehen 2005-2035/XXV	2021-2035	4	4	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,00% Schuld- scheindarlehen 2005-2035/XXV	2021-2035	4	4	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (db)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	8.000.000,00	8.000.000,00	0	0
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	0	0
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	4.000.000,00	4.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (dc)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,00% Schuld- scheindarlehen 2005-2035/XXV	2021-2035	4	4	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,00% Schuld- scheindarlehen 2005-2035/XXVII	2022-2035	4	4	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
4,00% Schuld- scheindarlehen 2005-2035/XXX	2018-2035	4	4	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
4,00% Schuld- scheindarlehen 2005-2035/XXXII	2017-2035	4	4	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,00% Schuld- scheindarlehen 2005-2035/XXXII	2017-2035	4	4	EUR	2.000.000,00	2.000.000,00
4,00% Schuld- scheindarlehen 2005-2035/XXXII	2017-2035	4	4	EUR	2.000.000,00	2.000.000,00
4,00% Schuld- scheindarlehen 2005-2035/XXXII	2017-2035	4	4	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
4,00% Schuld- scheindarlehen 2005-2035/XXXIII	2018-2035	4	4	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
4,005%- Schuldscheindarle- hen 2010-2025/V/F	2019-2025	4,01	4,01	EUR	12.000.000,00	12.000.000,00
4,005%- Schuldscheindarle- hen 2010-2025/V/F	2019-2025	4,01	4,01	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,01%- Schuldscheindarle- hen 2008- 2027/XIII/F	2011-2027	4,01	4,02	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,03%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2024/LIX/F	2009-2024	4,03	4,03	EUR	3.000.000,00	3.000.000,00
4,03%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2024/LIX/F	2009-2024	4,03	4,03	EUR	3.000.000,00	3.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (dd)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	0	0
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	0	0
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	12.000.000,00	12.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	0	0	-20.000.000,00	-20.000.000,00
EUR	3.000.000,00	3.000.000,00	0	0
EUR	3.000.000,00	3.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (de)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,03%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2024/LIX/F	2009-2024	4,03	4,03	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
4,03%- Schuldscheindarle- hen 2010- 2025/VII/F	2010-2025	4,03	4,03	EUR	3.000.000,00	3.000.000,00
4,03%- Schuldscheindarle- hen 2010- 2025/VII/F	2010-2025	4,03	4,03	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
4,03%- Schuldscheindarle- hen 2010- 2025/VII/F	2010-2025	4,03	4,03	EUR	3.000.000,00	3.000.000,00
4,03%- Schuldscheindarle- hen 2010- 2025/VII/F	2018-2025	4,03	4,03	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,032%- Schuldscheindarle- hen 2010-2028/IX/F	2010-2028	4,03	4,04	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
4,032%- Schuldscheindarle- hen 2010-2028/IX/F	2010-2028	4,03	4,04	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,032%- Schuldscheindarle- hen 2010-2028/IX/F	2010-2028	4,03	4,04	EUR	500.000,00	500.000,00
4,032%- Schuldscheindarle- hen 2010-2028/IX/F	2013-2028	4,03	4,04	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,04%- Schuldscheindarle- hen 2010-2025/III/F	2010-2025	4,04	4,05	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,04%- Schuldscheindarle- hen 2010-2025/III/F	2010-2025	4,04	4,05	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,06%- Schuldscheindarle- hen 2009-2027/I/F	2009-2027	4,06	4,06	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
4,06%- Schuldscheindarle- hen 2009-2027/II/F	2009-2027	4,06	4,06	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (df)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	0	0	-3.000.000,00	-3.000.000,00
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	3.000.000,00	3.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	500.000,00	500.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0	0
EUR	0	0	-30.000.000,00	-30.000.000,00

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (dg)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,08%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2028/LXVIII/F	2012-2028	4,08	4,09	EUR	2.000.000,00	2.000.000,00
4,08%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2028/LXVIII/F	2012-2028	4,08	4,09	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,08%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2028/LXVIII/F	2012-2028	4,08	4,09	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
4,08%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2028/LXVIII/F	2012-2028	4,08	4,09	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
4,08%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2028/LXVIII/F	2012-2028	4,08	4,09	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
4,08%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2028/LXVIII/F	2018-2028	4,08	4,09	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,105%- Schuldscheindarle- hen 2004-2039/XXIV	2004-2039	4,11	4,11	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
4,12%- Schuldscheindarle- hen 2009-2026/XL/F	2011-2026	4,12	4,13	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,12%- Schuldscheindarle- hen 2009-2026/XL/F	2020-2026	4,12	4,12	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,135%- Schuldscheindarle- hen 2010-2030/XI/F	2010-2030	4,14	4,14	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,135%- Schuldscheindarle- hen 2010-2030/XI/F	2010-2030	4,14	4,14	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
4,135%- Schuldscheindarle- hen 2010-2030/XI/F	2015-2030	4,14	4,14	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,145%- Schuldscheindarle- hen 2004-2041/XXI	2004-2041	4,15	4,15	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (dh)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	0	0
EUR	0	0	-5.000.000,00	-5.000.000,00
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (di)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,145%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2026/LIV/F	2009-2026	4,15	4,16	EUR	35.000.000,00	35.000.000,00
4,17%- Schuldscheindarle- hen 2010-2026/I/F	2018-2026	4,17	4,17	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,17%- Schuldscheindarle- hen 2010-2026/II/F	2010-2026	4,17	4,17	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
4,175%- Schuldscheindarle- hen 2004-2044/XXII	2004-2044	4,18	4,18	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
4,185%- Schuldscheindarle- hen 2010- 2037/VIII/F	2010-2037	4,19	4,19	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,19%- Schuldscheindarle- hen 2010-2030/VI/F	2016-2030	4,19	4,2	EUR	3.000.000,00	3.000.000,00
4,20%- Schuldscheindarle- hen 2008- 2028/XII/F	2008-2028	4,2	4,21	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,22%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/XLI/F	2009-2027	4,22	4,25	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
4,22%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/XLI/F	2013-2027	4,22	4,25	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,22%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/XLII/F	2009-2027	4,22	4,25	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,22%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2032/LXI/F	2014-2032	4,22	4,22	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,22%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2032/LXI/F	2014-2032	4,22	4,22	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (dj)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	35.000.000,00	35.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	0	0	-30.000.000,00	-30.000.000,00
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	3.000.000,00	3.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	-10.000.000,00	-10.000.000,00
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (dk)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,225%- Schuldscheindarle- hen 2008-2027/XI/F	2008-2027	4,23	4,23	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
4,23%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/XLIII/F	2009-2027	4,23	4,24	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,23%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/XLIII/F	2009-2027	4,23	4,24	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
4,23%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/XLIII/F	2011-2027	4,23	4,24	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
4,23%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/XLIII/F	2011-2027	4,23	4,24	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
4,23%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/XLIII/F	2013-2027	4,23	4,24	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
4,23%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/XLIII/F	2018-2027	4,23	4,23	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,23%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2039/LXVII/F	2013-2039	4,23	4,24	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,245%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/LVI/F	2009-2027	4,25	4,25	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,245%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/LVI/F	2009-2027	4,25	4,25	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,245%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/LVI/F	2011-2027	4,25	4,25	EUR	3.000.000,00	3.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (dI)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	0	0	-5.000.000,00	-5.000.000,00
EUR	0	0	-25.000.000,00	-25.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	0	0	-5.000.000,00	-5.000.000,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	3.000.000,00	3.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (dm)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,245%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/LVII/F	2009-2027	4,25	4,25	EUR	500.000,00	500.000,00
4,245%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/LVII/F	2020-2027	4,25	4,25	EUR	500.000,00	500.000,00
4,25%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/LXII/F	2009-2027	4,25	4,26	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,25%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/LXIII/F	2009-2027	4,25	4,26	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
4,25%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2029/LXIV/F	2009-2029	4,25	4,26	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,25%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2029/LXVI/F	2009-2029	4,25	4,26	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,25%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2039/LXIX/F	2014-2039	4,25	4,26	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,25%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2039/LXIX/F	2016-2039	4,25	4,26	EUR	2.000.000,00	2.000.000,00
4,25%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2039/LXIX/F	2016-2039	4,25	4,26	EUR	8.000.000,00	8.000.000,00
4,26%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2023/XXX/F	2009-2023	4,26	4,28	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,26%- Schuldscheindarle- hen 2009-2026	2013-2026	4,26	4,26	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (dn)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	500.000,00	500.000,00	0	0
EUR	500.000,00	500.000,00	0	0
EUR	0	0	-5.000.000,00	-5.000.000,00
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	0	0
EUR	8.000.000,00	8.000.000,00	0	0
EUR	0	0	-10.000.000,00	-10.000.000,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (do)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,29%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2028/LVIII/F	2009-2028	4,29	4,29	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
4,3%- Schuldscheindarle- hen 2009-2034/LII/F	2013-2034	4,3	4,3	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,30%- Schuldscheindarle- hen 2008-2028/X/F	2008-2028	4,3	4,31	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,31%- Schuldscheindarle- hen 2010-2040/IV/F	2010-2040	4,31	4,32	EUR	9.000.000,00	9.000.000,00
4,31%- Schuldscheindarle- hen 2010-2040/IV/F	2010-2040	4,31	4,32	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,31%- Schuldscheindarle- hen 2010-2040/IV/F	2011-2040	4,31	4,32	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,31%- Schuldscheindarle- hen 2010-2040/IV/F	2018-2040	4,31	4,32	EUR	9.000.000,00	9.000.000,00
4,33%- Schuldscheindarle- hen 2009-2029/LI/F	2009-2029	4,33	4,34	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,35%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/XLIV/F	2017-2027	4,35	4,35	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,365%- Schuldscheindarle- hen 2009-2028/LV/F	2009-2028	4,37	4,38	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
4,365%- Schuldscheindarle- hen 2009-2028/LV/F	2018-2028	4,37	4,38	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
4,4%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2024/XXVII/F	2009-2024	4,4	4,4	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,45%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2026/XXXIX/F	2011-2026	4,45	4,45	EUR	11.000.000,00	11.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (dp)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	9.000.000,00	9.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	9.000.000,00	9.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0	0
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	11.000.000,00	11.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (dq)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,45%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2026/XXXIX/F	2011-2026	4,45	4,45	EUR	2.000.000,00	2.000.000,00
4,45%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2026/XXXIX/F	2011-2026	4,45	4,45	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
4,45%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2026/XXXIX/F	2011-2026	4,45	4,45	EUR	2.000.000,00	2.000.000,00
4,5%- Schuldscheindarle- hen 2009-2027/IX/F	2009-2027	4,5	4,5	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,5%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/VIII/F	2009-2027	4,5	4,5	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
4,5%- Schuldscheindarle- hen 2009-2027/X/F	2009-2027	4,5	4,5	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,5%- Schuldscheindarle- hen 2009-2027/XI/F	2009-2027	4,5	4,5	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
4,5%- Schuldscheindarle- hen 2009-2029/III/F	2013-2029	4,5	4,51	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,5%- Schuldscheindarle- hen 2009-2029/V/F	2013-2029	4,5	4,51	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,545%- Schuldscheindarle- hen 2008-2028/IX/F	2009-2028	4,55	4,56	EUR	2.000.000,00	2.000.000,00
4,545%- Schuldscheindarle- hen 2008-2028/IX/F	2009-2028	4,55	4,56	EUR	2.000.000,00	2.000.000,00
4,545%- Schuldscheindarle- hen 2008-2028/IX/F	2014-2028	4,55	4,56	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,545%- Schuldscheindarle- hen 2008-2028/IX/F	2014-2028	4,55	4,56	EUR	7.000.000,00	7.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (dr)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	0	0
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0	0
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	0	0
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	7.000.000,00	7.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ds)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,545%- Schuldscheindarle- hen 2008-2028/IX/F	2014-2028	4,55	4,55	EUR	3.000.000,00	3.000.000,00
4,545%- Schuldscheindarle- hen 2008-2028/IX/F	2014-2028	4,55	4,56	EUR	6.000.000,00	6.000.000,00
4,55%- Schuldscheindarle- hen 2008- 2028/VIII/F	2013-2028	4,55	4,56	EUR	8.000.000,00	8.000.000,00
4,55%- Schuldscheindarle- hen 2008- 2028/VIII/F	2013-2028	4,55	4,56	EUR	4.000.000,00	4.000.000,00
4,55%- Schuldscheindarle- hen 2008- 2028/VIII/F	2013-2028	4,55	4,56	EUR	4.000.000,00	4.000.000,00
4,55%- Schuldscheindarle- hen 2008- 2028/VIII/F	2023-2028	4,55	4,55	EUR	0	0
4,565%- Schuldscheindarle- hen 2004- 2029/XXV/F	2018-2029	4,57	4,57	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,59% Schuld- scheindarlehen 2008-2028/VI/F	2017-2028	4,59	4,6	EUR	3.000.000,00	3.000.000,00
4,59% Schuld- scheindarlehen 2008-2028/VI/F	2017-2028	4,59	4,6	EUR	2.000.000,00	2.000.000,00
4,6%- Schuldscheindarle- hen 2008- 2028/VII/F	2008-2028	4,6	4,62	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
4,60%- Schuldscheindarle- hen 2008-2028/IV/F	2008-2028	4,6	4,61	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00
4,60%- Schuldscheindarle- hen 2008-2028/V/F	2008-2028	4,6	4,61	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (dt)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	3.000.000,00	3.000.000,00	0	0
EUR	6.000.000,00	6.000.000,00	0	0
EUR	8.000.000,00	8.000.000,00	0	0
EUR	4.000.000,00	4.000.000,00	0	0
EUR	4.000.000,00	4.000.000,00	0	0
EUR	4.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	3.000.000,00	3.000.000,00	0	0
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	0	0
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0	0
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (du)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,62%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2029/XXXI/F	2009-2029	4,62	4,63	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,62%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2029/XXXI/F	2014-2029	4,62	4,63	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,65%- Schuldscheindarle- hen 2004-2025/VIII	2004-2025	4,65	4,65	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
4,65%- Schuldscheindarle- hen 2008-2027/I/F	2008-2027	4,65	4,68	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,65%- Schuldscheindarle- hen 2008-2027/I/F	2008-2027	4,65	4,68	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,65%- Schuldscheindarle- hen 2008-2027/I/F	2008-2027	4,65	4,68	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,65%- Schuldscheindarle- hen 2008-2027/I/F	2009-2027	4,65	4,68	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,65%- Schuldscheindarle- hen 2008-2027/I/F	2009-2027	4,65	4,68	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,65%- Schuldscheindarle- hen 2008-2027/I/F	2009-2027	4,65	4,68	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,65%- Schuldscheindarle- hen 2008-2027/I/F	2009-2027	4,65	4,68	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
4,65%- Schuldscheindarle- hen 2009-2029/VI/F	2009-2029	4,65	4,65	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
4,65%- Schuldscheindarle- hen 2009-2029/VI/F	2017-2029	4,65	4,65	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,65%- Schuldscheindarle- hen 2009-2029/VI/F	2017-2029	4,65	4,65	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
4,68% Schuld- scheindarlehen 2004-2028/XXIII	2016-2028	4,68	4,69	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (dv)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0	0
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (dw)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,68% Schuld- scheindarlehen 2004-2028/XXIII	2016-2028	4,68	4,69	EUR	2.000.000,00	2.000.000,00
4,68%- Schuldscheindarle- hen 2004- 2028/XXIII	2013-2028	4,68	4,69	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,7%- Schuldscheindarle- hen 2008-2028/I/F	2014-2028	4,7	4,7	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
4,7%- Schuldscheindarle- hen 2009-2029/XX/F	2019-2029	4,7	4,71	EUR	300.000,00	300.000,00
4,70%- Schuldscheindarle- hen 2008-2027/III/F	2016-2027	4,7	4,71	EUR	3.000.000,00	3.000.000,00
4,75%- Schuldscheindarle- hen 2004-2024/XIX	2014-2024	4,75	4,76	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,775%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/XVII/F	2013-2027	4,78	4,79	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,79%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2028/XXV/F	2009-2028	4,79	4,8	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,79%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2028/XXV/F	2014-2028	4,79	4,8	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
4,80%- Schuldscheindarle- hen 2004-2023/XIV	2004-2023	4,8	4,81	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
4,80%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2028/XXVI/F	2012-2028	4,8	4,81	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,80%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2028/XXVI/F	2012-2028	4,8	4,81	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,82% Schuld- scheindarlehen 2004-2028/XII	2017-2028	4,82	4,82	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (dx)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	300.000,00	300.000,00	0	0
EUR	3.000.000,00	3.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0	0
EUR	0	0	-100.000.000,00	-100.000.000,00
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (dy)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,835% Schuld- scheindarlehen 2004-2024/XV	2016-2024	4,84	4,84	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,835%- Schuldscheindarle- hen 2004-2024/XV	2007-2024	4,84	4,84	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00
4,835%- Schuldscheindarle- hen 2004-2024/XV	2008-2024	4,84	4,84	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,835%- Schuldscheindarle- hen 2004-2024/XV	2008-2024	4,84	4,84	EUR	3.000.000,00	3.000.000,00
4,835%- Schuldscheindarle- hen 2004-2024/XV	2008-2024	4,84	4,84	EUR	2.000.000,00	2.000.000,00
4,835%- Schuldscheindarle- hen 2004-2024/XV	2008-2024	4,84	4,84	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,835%- Schuldscheindarle- hen 2004-2024/XV	2016-2024	4,84	4,84	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,835%- Schuldscheindarle- hen 2004-2024/XV	2016-2024	4,84	4,84	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
4,86%- Schuldscheindarle- hen 2004-2034/VII	2004-2034	4,86	4,87	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,86%- Schuldscheindarle- hen 2004-2034/VII	2004-2034	4,86	4,87	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
4,86%- Schuldscheindarle- hen 2004-2034/VII	2021-2034	4,86	4,86	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,865%- Schuldscheindarle- hen 2004.2034/X	2004-2034	4,87	4,87	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,9%- Schuldscheindarle- hen 2004-2027	2004-2027	4,9	4,91	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,9%- Schuldscheindarle- hen 2004-2027	2004-2027	4,9	4,91	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,9%- Schuldscheindarle- hen 2004-2027	2004-2027	4,9	4,91	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (dz)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	3.000.000,00	3.000.000,00	0	0
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ea)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,9%- Schuldscheindarle- hen 2004-2029/III	2004-2029	4,9	4,9	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
4,90%- Schuldscheindarle- hen 2004-2027	2021-2027	4,9	4,9	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,90%- Schuldscheindarle- hen 2004-2034/IX	2004-2034	4,9	4,9	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
4,91%- Schuldscheindarle- hen 2004-2029/II	2004-2029	4,91	4,91	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00
4,91%- Schuldscheindarle- hen 2004-2032/IV	2012-2032	4,91	4,91	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,91%- Schuldscheindarle- hen 2004-2032/IV	2012-2032	4,91	4,91	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
Darlehen 2022- 2030/1 (Grün)	2022-2030	2,55	2,55	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
Darlehen 2022- 2040/2 (Grün)	2022-2040	2,97	2,97	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
Darlehen 2023/2 (Grün)	2023-2024	3,04	3,04	EUR	0	0
Darlehen 2023/11 (Grün)	2023-2025	3,4	3,4	EUR	0	0
Schuldscheindarle- hen 2006/I/V	2017-2036	2,99	2,99	EUR	2.000.000,00	2.000.000,00
Schuldscheindarle- hen 2006/I/V	2017-2036	2,99	2,99	EUR	23.000.000,00	23.000.000,00
Versicherungsdarle- hen 2008/II/F	2008-2028	4,7	4,7	EUR	11.500.000,00	11.500.000,00
Versicherungsdarle- hen 2008/IV/F	2008-2027	4,7	4,7	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
Versicherungsdarle- hen 2008/VII/F	2008-2023	4,5	4,5	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
Versicherungsdarle- hen 2008/X/F	2008-2024	4,45	4,45	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
Versicherungsdarle- hen 2008/XIII/F	2008-2025	4,25	4,25	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
Versicherungsdarle- hen 2008/XIV/F	2008-2027	4,15	4,15	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
Versicherungsdarle- hen 2008/XXI/F	2008-2024	4	4	EUR	7.000.000,00	7.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (eb)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	0	0
EUR	23.000.000,00	23.000.000,00	0	0
EUR	11.500.000,00	11.500.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	0	0	-20.000.000,00	-20.000.000,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	7.000.000,00	7.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ec)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Versicherungsdarlehen 2008/XXII/F	2013-2028	4,07	4,07	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
Versicherungsdarlehen 2009/I/F	2009-2023	4	4	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
Versicherungsdarlehen 2009/II/F	2009-2023	4	4	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
Versicherungsdarlehen 2009/III/F	2009-2023	4	4	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
Versicherungsdarlehen 2009/IV/F	2009-2023	4	4	EUR	3.000.000,00	3.000.000,00
Versicherungsdarlehen 2009/IX/F	2009-2026	4,4	4,4	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
Versicherungsdarlehen 2009/V/F	2009-2027	4,3	4,3	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
Versicherungsdarlehen 2009/X/F	2009-2026	4,4	4,4	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
Versicherungsdarlehen 2009/XII/F	2009-2029	4,43	4,43	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
Versicherungsdarlehen 2009/XIII/F	2009-2028	4,45	4,45	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
Versicherungsdarlehen 2009/XIV/F	2009-2024	4,3	4,3	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
Versicherungsdarlehen 2009/XV/F	2009-2028	4,58	4,58	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
Versicherungsdarlehen 2009/XVI/F	2009-2027	4,56	4,56	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
Versicherungsdarlehen 2009/XVII/F	2009-2026	4,53	4,53	EUR	4.000.000,00	4.000.000,00
Versicherungsdarlehen 2009/XX/F	2009-2024	4,61	4,61	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
Versicherungsdarlehen 2009/XXI/F	2009-2029	4,77	4,77	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
Versicherungsdarlehen 2009/XXII/F	2009-2024	4,61	4,61	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
Versicherungsdarlehen 2009/XXIII/F	2009-2030	4,72	4,72	EUR	2.000.000,00	2.000.000,00
Versicherungsdarlehen 2009/XXIV/F	2009-2024	4,61	4,63	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
Versicherungsdarlehen 2009/XXV/F	2009-2029	4,8	4,8	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
Versicherungsdarlehen 2009/XXVI/F	2009-2024	4,8	4,8	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
Versicherungsdarlehen 2009/XXVII/F	2009-2028	4,82	4,82	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ed)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	0	0	-20.000.000,00	-20.000.000,00
EUR	0	0	-15.000.000,00	-15.000.000,00
EUR	0	0	-5.000.000,00	-5.000.000,00
EUR	0	0	-3.000.000,00	-3.000.000,00
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	4.000.000,00	4.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0	0
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0	0
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ee)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Versicherungsdarle- hen 2009/XXX/F	2009-2028	4,75	4,78	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
Versicherungsdarle- hen 2009/XXXIII/F	2009-2027	4,63	4,63	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
Versicherungsdarle- hen 2009/XXXIV/F	2009-2024	4,4	4,4	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
Versicherungsdarle- hen 2009/XXXV/F	2009-2023	4,32	4,32	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
Versicherungsdarle- hen 2009/XXXVII/F	2009-2027	4,64	4,64	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
Versicherungsdarle- hen 2010/I/F	2010-2030	3,92	3,92	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
Versicherungsdarle- hen 2011/I/F	2011-2026	3,35	3,35	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
Versicherungsdarle- hen 2011/II/F	2011-2027	3,77	3,77	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
Bankendarlehen						6.288.057.839,90
2,3070%-Darlehen 2013-2023/IV/F	2013-2023	2,31	2,31	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
2,46%-bzw. 4%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/XLI	2005-2035	4	4	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
2,68%-bzw. 4%- Schuldscheindarle- hen 2005- 2035/XXXIX	2005-2035	4	4	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
2,687%- Schuldscheindarle- hen 2012-2037/II/F	2022-2037	2,69	2,7	EUR	0	0
2,691% Schuld- scheindarlehen 2023	2023-2032	2,69	2,69	EUR	0	0
2,745%-bzw. 4%- Schuldscheindarle- hen 2005- 2035/XXXV	2005-2035	4	4	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
2,80%-bzw. 4%- Schuldscheindarle- hen 2005- 2035/XXXVIII	2005-2035	4	4	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
2,8575%-bzw. 4%- Schuldscheindarle- hen 2005- 2035/XXXVI	2005-2035	4	4	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ef)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	0	0	-10.000.000,00	-10.000.000,00
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
		6.220.397.839,90		-67.660.000,00
EUR	0	0	-50.000.000,00	-50.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	14.000.000,00	14.000.000,00	14.000.000,00	14.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (eg)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
2,915%-bzw. 4%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/XXIX	2005-2035	4	4	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
2,993% Schuld- scheindarlehen 2023/I (Grün)	2023-2028	2,99	2,99	EUR	0	0
2,993% Schuld- scheindarlehen 2023/II (Grün)	2023-2028	2,99	2,99	EUR	0	0
3,07%-bzw. 4%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/XXII	2005-2035	4	4	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
3,075%-bzw. 4%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/XX	2005-2035	4	4	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
3,17%-bzw. 4%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/XIX	2005-2035	4	4	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,17%-bzw. 4%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/XVII	2005-2035	4	4	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,22%- bzw. 3,445%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/II	2005-2035	3,45	3,45	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
3,27% bzw. 2,99% - Schuldscheindarle- hen 2006- 2046/XXIII	2006-2046	2,99	2,99	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
3,2700% bzw. 2,99%- Schuldscheindarle- hen 2006-2046/XXIV	2006-2046	2,99	2,99	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,2850% bzw. 2,99%- Schuldscheindarle- hen 2006-2046/XXII	2006-2046	2,99	2,99	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,2900% bzw. 2,99%- Schuldscheindarle- hen 2006-2046/XXI	2006-2046	2,99	2,99	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,3025% bzw. 2,99%- Schuldscheindarle- hen 2006-2046/XX	2006-2046	2,99	2,99	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (eh)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00
EUR	0	0	-25.000.000,00	-25.000.000,00
EUR	0	0	-25.000.000,00	-25.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ei)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
3,3100%-bzw. 2,99%- Schuldscheindarle- hen 2006-2046/XIV	2006-2046	2,99	2,99	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,315%-bzw. 2,99%- Schuldscheindarle- hen 2006-2046/XII	2006-2046	2,99	2,99	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,3150%-bzw. 2,99%- Schuldscheindarle- hen 2006-2046/XIII	2006-2046	2,99	2,99	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,3225%-bzw- 2,99%- Schuldscheindarle- hen 2006- 2046/XVIII	2006-2046	2,99	2,99	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,3250%-bzw. 2,99%- Schuldscheindarle- hen 2006-2046/XVI	2006-2046	2,99	2,99	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,3250%-bzw. 2,99%- Schuldscheindarle- hen 2006-2046/XVII	2006-2046	2,99	2,99	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,33%-bzw. 3,75%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/XII	2005-2035	3,75	3,75	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,34%-bzw. 3,75%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/XI	2005-2035	3,75	3,75	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,345%-bzw. 2,99%- Schuldscheindarle- hen 2006-2046/V	2006-2046	2,99	2,99	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
3,345%-bzw. 2,99%- Schuldscheindarle- hen 2006-2046/V-2	2006-2046	2,99	2,99	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
3,3500%-bzw. 2,99%- Schuldscheindarle- hen 2006-2046/X	2006-2046	2,99	2,99	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ej)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ek)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
3,3500%-bzw. 2,99%- Schuldscheindarle- hen 2006-2046/XI	2006-2046	2,99	2,99	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
3,3590%-bzw. 2,99%- Schuldscheindarle- hen 2006-2046/IX	2006-2046	2,99	2,99	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,3625%-bzw. 2,99%- Schuldscheindarle- hen 2006-2046/VIII	2006-2046	2,99	2,99	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
3,3650%-bzw. 2,99%- Schuldscheindarle- hen 2006-2046/VI	2006-2046	2,99	2,99	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,445%-bzw. 3,85%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/XV	2005-2035	3,85	3,45	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
3,45%-bzw. 3,85%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/XIV	2005-2035	3,85	3,45	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,455%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/1	2019-2035	3,46	3,46	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
3,455%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/I	2005-2035	3,46	3,46	EUR	225.000.000,00	225.000.000,00
3,46%-bzw. 3,85%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/XIII	2005-2035	3,85	3,46	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,485%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/X	2005-2035	3,49	3,49	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
3,6325%-bzw. 4%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/IX	2005-2035	4	3,63	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
3,6325%-bzw. 4%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/IX	2005-2035	4	3,63	EUR	275.000.000,00	275.000.000,00
3,65%-bzw. 4%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/VIII	2005-2035	4	3,65	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (el)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0	0
EUR	0	0	-50.000.000,00	-50.000.000,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	225.000.000,00	225.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	275.000.000,00	275.000.000,00	0	0
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (em)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
3,66%-bzw. 3,91%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/VI	2005-2035	3,91	3,91	EUR	750.000.000,00	750.000.000,00
3,690%-bzw. 3,825%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/V	2005-2035	3,83	3,83	EUR	600.000.000,00	600.000.000,00
3,72%-bzw.4%- Schuldscheindarle- hen 2005-2035/VII	2005-2035	4	3,72	EUR	500.000.000,00	500.000.000,00
3,78%- Schuldscheindarle- hen 2011-2031/IV/F	2023-2031	3,78	3,78	EUR	0	0
3,7925% bzw. 3,99%- Schuldscheindarle- hen 2007-2037/X	2007-2037	3,99	3,79	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
3,7950% bzw. 3,99%- Schuldscheindarle- hen 2007-2037/IX	2007-2037	3,99	3,8	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
3,8% Schuldschein- darlehen 2011- 2026/XII/F	2018-2026	3,8	3,81	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
3,8350% bzw. 3,99%- Schuldscheindarle- hen 2007-2037/VI	2007-2037	3,99	3,84	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
3,8400% bzw. 3,99%- Schuldscheindarle- hen 2007-2037/V	2007-2037	3,99	3,84	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
3,8450% bzw. 3,99%- Schuldscheindarle- hen 2007-2037/IV	2007-2037	3,99	3,85	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
3,8490% bzw. 3,99%- Schuldscheindarle- hen 2007-2037/II	2007-2037	3,99	3,85	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,8520% bzw. 3,99%- Schuldscheindarle- hen 2007-2037/I	2007-2037	3,99	3,85	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (en)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	750.000.000,00	750.000.000,00	0	0
EUR	600.000.000,00	600.000.000,00	0	0
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	0	0	-25.000.000,00	-25.000.000,00
EUR	0	0	-25.000.000,00	-25.000.000,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (eo)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
3,92%- Schuldscheindarle- hen 2011-2026/X/F	2020-2026	3,92	3,92	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
3,974%- Schuldscheindarle- hen 2011-2036/XI/F	2023-2036	3,92	3,92	EUR	0	0
3,99% - Schuldscheindarle- hen 2007-2037/IX	2017-2037	3,99	3,99	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
3,99%- Schuldscheindarle- hen 2007-2037/III	2019-2037	3,99	3,99	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
3,99%- Schuldscheindarle- hen 2007-2037/VIII	2019-2037	3,99	3,99	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
4% Schuldschein- darlehen 2010- 2030/XIII/F	2017-2030	4	4,01	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4%- Schuldscheindarle- hen 2010- 2030/XIII/F	2020-2030	4	4	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4%- Schuldscheindarle- hen 2011-2031/V/F	2020-2031	4	4	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
4,0%- Schuldscheindarle- hen 2011-2031/V/F	2020-2031	4	4	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,00% Schuld- scheindarlehen 2005-2035/XXV	2021-2035	4	4	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,03%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2024/LIX/F	2022-2024	4,03	4,03	EUR	2.000.000,00	2.000.000,00
4,03%- Schuldscheindarle- hen 2010- 2025/VII/F	2010-2025	4,03	4,03	EUR	4.000.000,00	4.000.000,00
4,03%- .Schuldscheindarleh en 2010-2025/VII/F	2022-2025	4,03	4,03	EUR	4.000.000,00	4.000.000,00
4,03%- .Schuldscheindarleh en 2010-2025/VII/F	2023-2025	4,03	4,03	EUR	0	0

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ep)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0	0
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	0	0
EUR	4.000.000,00	4.000.000,00	0	0
EUR	4.000.000,00	4.000.000,00	0	0
EUR	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (eq)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,032%- Schuldscheindarle- hen 2010-2028/IX/F	2022-2028	4,03	4,04	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
4,06%- Schuldscheindarle- hen 2009-2027/II/F	2023-2027	4,06	4,06	EUR	0	0
4,08%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2028/LXVIII/F	2023-2028	4,08	4,08	EUR	0	0
4,135%- Schuldscheindarle- hen 2010-2030/XI/F	2019-2030	4,14	4,14	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,135%- Schuldscheindarle- hen 2010-2030/XI/F	2019-2030	4,14	4,14	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,19%- Schuldscheindarle- hen 2010-2030/VI/F	2010-2030	4,19	4,2	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,20%- Schuldscheindarle- hen 2008- 2028/XII/F	2023-2028	4,2	4,2	EUR	0	0
4,22% Schuld- scheindarlehen 2009-2027/XLI/F	2018-2027	4,22	4,25	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,22%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/XLI/F	2014-2027	4,22	4,25	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,23%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/XLIII/F	2018-2027	4,23	4,23	EUR	103.000.000,00	103.000.000,00
4,23%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/XLIII/F	2023-2027	4,23	4,23	EUR	0	0
4,245%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/LVI/F	2009-2027	4,25	4,25	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (er)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	0	0	-50.000.000,00	-50.000.000,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	103.000.000,00	103.000.000,00	0	0
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (es)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,25%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2029/LXV/F	2021-2029	4,25	4,25	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,30%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2026/XLV/F	2020-2026	4,3	4,31	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
4,31%- Schuldscheindarle- hen 2009-2027/L/F	2019-2027	4,31	4,32	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
4,31%- Schuldscheindarle- hen 2010-2040/IV/F	2010-2040	4,31	4,32	EUR	2.000.000,00	2.000.000,00
4,365%- Schuldscheindarle- hen 2009-2028/LV/F	2017-2028	4,37	4,38	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
4,50%- Schuldscheindarle- hen 2009-2029/IV/F	2021-2029	4,5	4,5	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,55%- Schuldscheindarle- hen 2008- 2028/VIII/F	2013-2028	4,55	4,56	EUR	4.000.000,00	4.000.000,00
4,55%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/XXXVIII/F	2014-2027	4,55	4,55	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,6%- Schuldscheindarle- hen 2008- 2028/VII/F	2017-2028	4,6	4,62	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
4,6%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2024/XVIII/F	2009-2024	4,6	4,61	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,62%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2029/XXXI/F	2019-2029	4,62	4,62	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
4,66%- Schuldscheindarle- hen 2008-2028/II/F	2010-2028	4,66	4,68	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (et)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0	0
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0	0
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	0	0
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	0	0	-4.000.000,00	-4.000.000,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (eu)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,66%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2026/XXXVI/F	2018-2026	4,66	4,5	EUR	17.000.000,00	17.000.000,00
4,68%- Schuldscheindarle- hen 2004- 2028/XXIII	2012-2028	4,68	4,69	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
4,68%- Schuldscheindarle- hen 2004- 2028/XXIII	2012-2028	4,68	4,69	EUR	82.000.000,00	82.000.000,00
4,7%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2029/XXI/F	2013-2029	4,7	4,71	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,7%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2029/XXI/F	2020-2029	4,7	4,7	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,70%- Schuldscheindarle- hen 2008-2027/III/F	2008-2027	4,7	4,71	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,70%- Schuldscheindarle- hen 2008-2027/III/F	2008-2027	4,7	4,71	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
4,75%- Schuldscheindarle- hen 2004-2024/XIX	2004-2024	4,75	4,76	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
4,75%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2029/XVI/F	2010-2029	4,75	4,76	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,775%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/XVII/F	2020-2027	4,78	4,78	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,81%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/XXIV/F	2009-2027	4,81	4,83	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,81%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2027/XXIV/F	2019-2027	4,81	4,83	EUR	0	0

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ev)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	0	0	-17.000.000,00	-17.000.000,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0	0
EUR	82.000.000,00	82.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	0	0	-10.000.000,00	-10.000.000,00
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0	0
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	0	0	0	0

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ew)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,91%- Schuldscheindarle- hen 2004-2034/XI	2004-2034	4,91	4,91	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
6,25%-DEM- Darlehen 1995- 2024/II	1995-2024	6,25	8,05	EUR	45.663.477,91	45.663.477,91
6,38%-DEM- Darlehen 1996-2024	1996-2024	6,38	6,92	EUR	25.564.594,06	25.564.594,06
6,5%-DEM-Darlehen 1994-2024/II	1994-2024	6,5	8,26	EUR	17.895.215,84	17.895.215,84
6,5%-DEM-Darlehen 1994-2024/II	1994-2024	6,5	8,26	EUR	7.669.378,22	7.669.378,22
DEM-Darlehen 1995- 2024/I	1995-2024	6,44	7,95	EUR	25.564.594,06	25.564.594,06
DEM-Darlehen 1995- 2024/I	1995-2024	6,45	8,01	EUR	25.564.594,06	25.564.594,06
DEM-Darlehen 1995- 2024/I	1995-2024	6,45	8,02	EUR	25.564.594,06	25.564.594,06
DEM-Darlehen 1995- 2024/I	1995-2024	6,45	8,05	EUR	0	0
DEM-Darlehen 1995- 2024/I	1995-2024	6,45	8,05	EUR	0	0
DEM-Darlehen 1995- 2024/I	1995-2024	6,5	8,18	EUR	15.338.756,44	15.338.756,44
DEM-Darlehen 1995- 2024/I	1995-2024	6,5	8,18	EUR	39.369.474,85	39.369.474,85
DEM-Darlehen 1995- 2024/I	1995-2024	6,5	8,18	EUR	25.564.594,06	25.564.594,06
DEM-Darlehen 1995- 2024/I	1995-2024	6,45	8,02	EUR	12.782.297,03	12.782.297,03
DEM-Darlehen 1995- 2024/I	1995-2024	6,5	8,18	EUR	12.782.297,03	12.782.297,03
DEM-Darlehen 1995- 2024/I	1995-2024	6,5	8,18	EUR	25.564.594,06	25.564.594,06
DEM-Darlehen 1995- 2024/I	1995-2024	6,5	8,18	EUR	7.669.378,22	7.669.378,22
Schuldscheindarle- hen 2006/II/V (N.Swap)	2006-2036	2,99	2,99	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
Schuldscheindarle- hen 2006/IV/V (N.Swap)	2006-2036	2,99	2,99	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
Darlehen 2022/1	2022-2023	0	1,84	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
Darlehen 2022/2	2022-2023	0	1,91	EUR	1.370.000,00	1.370.000,00
Darlehen 2022/3	2022-2023	0	1,87	EUR	1.070.000,00	1.070.000,00

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ex)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0
EUR	45.663.477,91	45.663.477,91	0	0
EUR	25.564.594,06	25.564.594,06	0	0
EUR	17.895.215,84	17.895.215,84	0	0
EUR	7.669.378,22	7.669.378,22	0	0
EUR	25.564.594,06	25.564.594,06	0	0
EUR	25.564.594,06	25.564.594,06	0	0
EUR	25.564.594,06	25.564.594,06	0	0
EUR	0	0	0	0
EUR	0	0	0	0
EUR	15.338.756,44	15.338.756,44	0	0
EUR	39.369.474,85	39.369.474,85	0	0
EUR	25.564.594,06	25.564.594,06	0	0
EUR	12.782.297,03	12.782.297,03	0	0
EUR	12.782.297,03	12.782.297,03	0	0
EUR	25.564.594,06	25.564.594,06	0	0
EUR	7.669.378,22	7.669.378,22	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0	0
EUR	0	0	-30.000.000,00	-30.000.000,00
EUR	0	0	-1.370.000,00	-1.370.000,00
EUR	0	0	-1.070.000,00	-1.070.000,00

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ey)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Darlehen 2022/4	2022-2023	0	1,93	EUR	14.500.000,00	14.500.000,00
Darlehen 2022/5	2022-2023	0	1,91	EUR	17.560.000,00	17.560.000,00
Darlehen 2023/34	2023-2024	0	3,84	EUR	0	0
Darlehen 2023/35	2023-2024	0	3,93	EUR	0	0
Darlehen 2023/36	2023-2024	0	3,91	EUR	0	0
Darlehen von Ge- bietskörperschaften						0
Sonstige Darlehen						1.451.098.750,00
4,0% Schuldschein- darlehen 2011- 2036/VIII/F	2011-2036	4	4,01	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,114%- Schuldscheindarle- hen 2010-2030/X/F	2010-2030	4,11	4,12	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,355%- Schuldscheindarle- hen 2009- 2030/XLIX/F	2009-2030	4,36	4,36	EUR	2.500.000,00	2.500.000,00
Darlehen 2012/I/F	2012-2027	3	3	EUR	3.000.000,00	3.000.000,00
Darlehen 2012/IV/F	2012-2027	2,78	2,78	EUR	371.250,00	371.250,00
Darlehen 2013/I/F	2013-2027	2,23	2,23	EUR	371.250,00	371.250,00
Darlehen 2014/I/F	2014-2027	1,65	1,65	EUR	371.250,00	371.250,00
Darlehen 2015/I/F	2015-2027	1,22	1,22	EUR	371.250,00	371.250,00
Darlehen 2016/I/F	2016-2027	0,07	0,07	EUR	371.250,00	371.250,00
Darlehen 2017/I/F	2017-2027	0,7	0,7	EUR	371.250,00	371.250,00
Darlehen 2018/I/F	2018-2027	0,3	0,3	EUR	371.250,00	371.250,00
Darlehen 2022/1	2022-2023	0,85	0,85	EUR	59.000.000,00	59.000.000,00
Darlehen 2022/2	2022-2023	1,3	1,3	EUR	659.000.000,00	659.000.000,00
Darlehen 2022/3	2022-2023	1,3	1,3	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
Darlehen 2022/4	2022-2023	1,5	1,5	EUR	455.000.000,00	455.000.000,00
Darlehen 2022/5	2022-2023	1,7	1,7	EUR	140.000.000,00	140.000.000,00
Darlehen 2022/6	2022-2023	1,81	1,81	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00
Darlehen 2023/1	2023-2024	2,55	2,55	EUR	0	0
Darlehen 2023/3	2023-2024	2,81	2,81	EUR	0	0
Darlehen 2023/4	2023-2024	3,39	3,39	EUR	0	0
Darlehen 2023/5	2023-2024	3,39	3,39	EUR	0	0
Darlehen 2023/6	2023-2024	3,43	3,43	EUR	0	0
Darlehen 2023/7	2023-2024	3,65	3,65	EUR	0	0
Darlehen 2023/8	2023-2024	3,7	3,7	EUR	0	0
Darlehen 2023/9	2023-2024	3,41	3,41	EUR	0	0
Darlehen 2023/10	2023-2024	3,57	3,57	EUR	0	0
Darlehen 2023/12	2023-2024	3,65	3,65	EUR	0	0
Darlehen 2023/13	2023-2024	3,4	3,4	EUR	0	0
Darlehen 2023/14	2023-2024	3,42	3,42	EUR	0	0
Darlehen 2023/15	2023-2024	3,51	3,51	EUR	0	0

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ez)

Stand (Nennwert) 31.12.2023			Veränderung 2022/2023	
Währung	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	0	0	-14.500.000,00	-14.500.000,00
EUR	0	0	-17.560.000,00	-17.560.000,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00
EUR	14.500.000,00	14.500.000,00	14.500.000,00	14.500.000,00
EUR	16.340.000,00	16.340.000,00	16.340.000,00	16.340.000,00
		0		0
		2.846.138.836,93		1.395.040.086,93
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0	0
EUR	2.500.000,00	2.500.000,00	0	0
EUR	3.000.000,00	3.000.000,00	0	0
EUR	371.250,00	371.250,00	0	0
EUR	371.250,00	371.250,00	0	0
EUR	371.250,00	371.250,00	0	0
EUR	371.250,00	371.250,00	0	0
EUR	371.250,00	371.250,00	0	0
EUR	371.250,00	371.250,00	0	0
EUR	371.250,00	371.250,00	0	0
EUR	371.250,00	371.250,00	0	0
EUR	0	0	-59.000.000,00	-59.000.000,00
EUR	0	0	-659.000.000,00	-659.000.000,00
EUR	0	0	-50.000.000,00	-50.000.000,00
EUR	0	0	-455.000.000,00	-455.000.000,00
EUR	0	0	-140.000.000,00	-140.000.000,00
EUR	0	0	-40.000.000,00	-40.000.000,00
EUR	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR	27.734.000,00	27.734.000,00	27.734.000,00	27.734.000,00
EUR	24.200.000,00	24.200.000,00	24.200.000,00	24.200.000,00
EUR	1.400.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00
EUR	400.000,00	400.000,00	400.000,00	400.000,00
EUR	202.839.732,15	202.839.732,15	202.839.732,15	202.839.732,15
EUR	202.733.888,89	202.733.888,89	202.733.888,89	202.733.888,89
EUR	80.000.000,00	80.000.000,00	80.000.000,00	80.000.000,00
EUR	132.000.000,00	132.000.000,00	132.000.000,00	132.000.000,00
EUR	36.080.000,00	36.080.000,00	36.080.000,00	36.080.000,00
EUR	204.134.202,37	204.134.202,37	204.134.202,37	204.134.202,37

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (fa)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Darlehen 2023/16	2023-2024	3,6	3,6	EUR	0	0
Darlehen 2023/17	2023-2024	3,63	3,63	EUR	0	0
Darlehen 2023/18	2023-2024	3,63	3,63	EUR	0	0
Darlehen 2023/19	2023-2024	3,63	3,63	EUR	0	0
Darlehen 2023/20	2023-2024	3,47	3,47	EUR	0	0
Darlehen 2023/21	2023-2024	3,46	3,46	EUR	0	0
Darlehen 2023/22	2023-2024	3,46	3,46	EUR	0	0
Darlehen 2023/23	2023-2024	3,48	3,48	EUR	0	0
Darlehen 2023/24	2023-2024	3,48	3,48	EUR	0	0
Darlehen 2023/25	2023-2024	3,45	3,45	EUR	0	0
Darlehen 2023/26 (Grün)	2023-2024	3,75	3,75	EUR	0	0
Darlehen 2023/27 (Grün)	2023-2024	3,75	3,75	EUR	0	0
Darlehen 2023/28 (Grün)	2023-2024	3,7	3,7	EUR	0	0
Darlehen 2023/29	2023-2024	3,72	3,72	EUR	0	0
Darlehen 2023/30	2023-2024	3,72	3,72	EUR	0	0
Darlehen 2023/31	2023-2024	3,73	3,73	EUR	0	0
Darlehen 2023/32	2023-2024	3,3	3,3	EUR	0	0
Darlehen 2023/33	2023-2024	3,71	3,71	EUR	0	0
Titrierte Finanz- schulden in Fremd- währung						9.136.107.345,15
Anleihen						992.007.454,86
0% CHF Zero Cou- pon Note 2023-2024	2023-2024	0	0,96	CHF	0	0
0% CHF Zero Cou- pon Note 2023-2027	2023-2027	0	1,04	CHF	0	0
0% CHF Zero Cou- pon Note 2023-2027	2023-2027	0	0,66	CHF	0	0
5%-CAD-ANLEIHE 2005-2024 (144A) (SWAP)	2005-2024	5	5	CAD	250.000.000,00	173.130.193,91
5,375%-CAD- ANLEIHE 2004- 2034/II 144A (SWAP)	2004-2034	5,38	5,38	CAD	298.444.800,00	206.679.224,38
5,375%-CAD- ANLEIHE 2004- 2034/II 144A (SWAP)	2004-2034	5,38	5,38	CAD	1.555.200,00	1.077.008,31
0,67% USD Anleihe 2020-2025	2020-2025	0,67	0,67	USD	600.000.000,00	562.535.158,45

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (fb)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00
EUR	8.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00
EUR	18.000.000,00	18.000.000,00	18.000.000,00	18.000.000,00
EUR	215.000.000,00	215.000.000,00	215.000.000,00	215.000.000,00
EUR	325.000.000,00	325.000.000,00	325.000.000,00	325.000.000,00
EUR	560.000.000,00	560.000.000,00	560.000.000,00	560.000.000,00
EUR	140.000.000,00	140.000.000,00	140.000.000,00	140.000.000,00
EUR	240.000.000,00	240.000.000,00	240.000.000,00	240.000.000,00
EUR	18.628.263,52	18.628.263,52	18.628.263,52	18.628.263,52
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00
EUR	12.000.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00
EUR	9.890.000,00	9.890.000,00	9.890.000,00	9.890.000,00
		7.824.374.423,16		-1.311.732.921,99
		996.257.478,49		4.250.023,64
CHF	17.638.945,00	19.048.536,72	17.638.945,00	19.048.536,72
CHF	14.822.311,00	16.006.815,33	14.822.311,00	16.006.815,33
CHF	39.432.744,00	42.583.956,80	39.432.744,00	42.583.956,80
CAD	250.000.000,00	170.741.701,95	0	-2.388.491,96
CAD	298.444.800,00	203.827.892,36	0	-2.851.332,02
CAD	1.555.200,00	1.062.149,98	0	-14.858,33
USD	600.000.000,00	542.986.425,34	0	-19.548.733,11

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (fc)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0% CHF Zero Cou- pon Note 2020-2023	2020-2023	0	-0,91	CHF	39.850.415,00	40.469.599,88
0% CHF Zero Cou- pon Note 2020-2023	2021-2023	0	-0,81	CHF	7.992.091,00	8.116.269,93
Bundesobligationen und Schuldver- schreibungen						42.656.050,05
JPY/USD- Doppelwährungs- schuldv. 2002- 2032/III (SWAP)	2002-2032	4	4	JPY	1.000.000.000,00	7.109.341,67
JPY/USD- Doppelwährungs- schuldv. 2003-2033 (SWAP)	2003-2033	3,7	3,7	JPY	1.000.000.000,00	7.109.341,67
JPY/USD- Doppelwährungs- schuldschreibun- gen 2002-2027	2002-2027	4	4	JPY	1.000.000.000,00	7.109.341,67
USD/JPY- Doppelwährungs- schuldschreibun- gen 2001-2031/II	2001-2031	3,47	3,47	JPY	3.000.000.000,00	21.328.025,02
Bundesschatzschei- ne						8.101.443.840,24
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/65+66	2023-2024	0	3,63	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/65+66	2023-2024	0	3,56	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/71+74	2023-2024	0	3,65	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/71+74	2023-2024	0	3,7	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/72+73	2023-2024	0	3,7	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/72+73	2023-2024	0	3,72	USD	0	0

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (fd)

Stand (Nennwert) 31.12.2023			Veränderung 2022/2023	
Währung	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
CHF	0	0	-39.850.415,00	-40.469.599,88
CHF	0	0	-7.992.091,00	-8.116.269,93
		38.380.349,26		-4.275.700,79
JPY	1.000.000.000,00	6.396.724,88	0	-712.616,80
JPY	1.000.000.000,00	6.396.724,88	0	-712.616,80
JPY	1.000.000.000,00	6.396.724,88	0	-712.616,80
JPY	3.000.000.000,00	19.190.174,63	0	-2.137.850,39
		6.789.736.595,40		-1.311.707.244,84
USD	250.000.000,00	226.244.343,89	250.000.000,00	226.244.343,89
USD	100.000.000,00	90.497.737,56	100.000.000,00	90.497.737,56
USD	100.000.000,00	90.497.737,56	100.000.000,00	90.497.737,56
USD	200.000.000,00	180.995.475,11	200.000.000,00	180.995.475,11
USD	100.000.000,00	90.497.737,56	100.000.000,00	90.497.737,56
USD	200.000.000,00	180.995.475,11	200.000.000,00	180.995.475,11

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (fe)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/91	2023-2024	0	3,69	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/93	2023-2024	0	3,7	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/97	2023-2024	0	3,69	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/101	2023-2024	0	3,72	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/102	2023-2024	0	3,7	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/104	2023-2024	0	3,71	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/105	2023-2024	0	3,64	USD	0	0
GBP Austrian Com- mercial Paper 2023/13	2023-2024	0	3,68	GBP	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/106+107	2023-2024	0	3,69	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/106+107	2023-2024	0	3,75	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/108	2023-2024	0	3,74	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/109	2023-2024	0	3,84	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/110+111	2023-2024	0	3,86	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/110+111	2023-2024	0	3,67	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/112	2023-2024	0	3,75	USD	0	0

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (ff)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
USD	50.000.000,00	45.248.868,78	50.000.000,00	45.248.868,78
USD	25.000.000,00	22.624.434,39	25.000.000,00	22.624.434,39
USD	130.000.000,00	117.647.058,82	130.000.000,00	117.647.058,82
USD	300.000.000,00	271.493.212,67	300.000.000,00	271.493.212,67
USD	100.000.000,00	90.497.737,56	100.000.000,00	90.497.737,56
USD	50.000.000,00	45.248.868,78	50.000.000,00	45.248.868,78
USD	150.000.000,00	135.746.606,33	150.000.000,00	135.746.606,33
GBP	50.000.000,00	57.534.088,95	50.000.000,00	57.534.088,95
USD	350.000.000,00	316.742.081,45	350.000.000,00	316.742.081,45
USD	100.000.000,00	90.497.737,56	100.000.000,00	90.497.737,56
USD	250.000.000,00	226.244.343,89	250.000.000,00	226.244.343,89
USD	150.000.000,00	135.746.606,33	150.000.000,00	135.746.606,33
USD	500.000.000,00	452.488.687,78	500.000.000,00	452.488.687,78
USD	500.000.000,00	452.488.687,78	500.000.000,00	452.488.687,78
USD	100.000.000,00	90.497.737,56	100.000.000,00	90.497.737,56

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (fg)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/113	2023-2024	0	3,74	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/114	2023-2024	0	3,75	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/115	2023-2024	0	3,76	USD	0	0
GBP Austrian Com- mercial Paper 2023/14	2023-2024	0	3,63	GBP	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/120	2023-2024	0	3,56	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/121	2023-2024	0	3,65	USD	0	0
GBP Austrian Trea- sury Bill 2023/16	2023-2024	0	3,74	GBP	0	0
GBP Austrian Com- mercial Paper 2023/17+18	2023-2024	0	3,7	GBP	0	0
GBP Austrian Com- mercial Paper 2023/17+18	2023-2024	0	3,7	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/122+125	2023-2024	0	3,72	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/123+126	2023-2024	0	3,69	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/123+126	2023-2024	0	3,7	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/122+125	2023-2024	0	3,69	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/124	2023-2024	0	3,72	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/127	2023-2024	0	3,7	USD	0	0

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (fh)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
USD	100.000.000,00	90.497.737,56	100.000.000,00	90.497.737,56
USD	25.000.000,00	22.624.434,39	25.000.000,00	22.624.434,39
USD	200.000.000,00	180.995.475,11	200.000.000,00	180.995.475,11
GBP	75.000.000,00	86.301.133,42	75.000.000,00	86.301.133,42
USD	500.000.000,00	452.488.687,78	500.000.000,00	452.488.687,78
USD	200.000.000,00	180.995.475,11	200.000.000,00	180.995.475,11
GBP	25.000.000,00	28.767.044,47	25.000.000,00	28.767.044,47
GBP	500.000.000,00	575.340.889,48	500.000.000,00	575.340.889,48
USD	500.000.000,00	575.340.889,48	500.000.000,00	575.340.889,48
USD	100.000.000,00	90.497.737,56	100.000.000,00	90.497.737,56
USD	45.000.000,00	40.723.981,90	45.000.000,00	40.723.981,90
USD	20.000.000,00	18.099.547,51	20.000.000,00	18.099.547,51
USD	100.000.000,00	90.497.737,56	100.000.000,00	90.497.737,56
USD	50.000.000,00	45.248.868,78	50.000.000,00	45.248.868,78
USD	750.000.000,00	678.733.031,67	750.000.000,00	678.733.031,67

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (fi)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/128	2023-2024	0	3,71	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/129	2023-2024	0	3,64	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/133 (Grün)	2023-2024	0	3,68	USD	0	0
GBP Austrian Com- mercial Paper 2023/19	2023-2024	0	3,69	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/135	2023-2024	0	3,75	USD	0	0
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/102	2022-2023	0	0,22	USD	100.000.000,00	93.755.859,74
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/103	2022-2023	0	0,24	USD	150.000.000,00	140.633.789,61
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/104	2022-2023	0	0,24	USD	150.000.000,00	140.633.789,61
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/105	2022-2023	0	0,24	USD	60.000.000,00	56.253.515,84
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/106	2022-2023	0	0,24	USD	100.000.000,00	93.755.859,74
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/107	2022-2023	0	0,24	USD	350.000.000,00	328.145.509,09
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/108	2022-2023	0	0,24	USD	250.000.000,00	234.389.649,35
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/109	2022-2023	0	0,24	USD	300.000.000,00	281.267.579,22
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/110	2022-2023	0	0,24	USD	150.000.000,00	140.633.789,61
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/111	2022-2023	0	0,24	USD	250.000.000,00	234.389.649,35

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (fj)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
USD	30.000.000,00	27.149.321,27	30.000.000,00	27.149.321,27
USD	30.000.000,00	27.149.321,27	30.000.000,00	27.149.321,27
USD	10.000.000,00	9.049.773,76	10.000.000,00	9.049.773,76
USD	20.000.000,00	23.013.635,58	20.000.000,00	23.013.635,58
USD	150.000.000,00	135.746.606,33	150.000.000,00	135.746.606,33
USD	0	0	-100.000.000,00	-93.755.859,74
USD	0	0	-150.000.000,00	-140.633.789,61
USD	0	0	-150.000.000,00	-140.633.789,61
USD	0	0	-60.000.000,00	-56.253.515,84
USD	0	0	-100.000.000,00	-93.755.859,74
USD	0	0	-350.000.000,00	-328.145.509,09
USD	0	0	-250.000.000,00	-234.389.649,35
USD	0	0	-300.000.000,00	-281.267.579,22
USD	0	0	-150.000.000,00	-140.633.789,61
USD	0	0	-250.000.000,00	-234.389.649,35

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (fk)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
USD Austrian Commercial Paper 2022/112	2022-2023	0	0,24	USD	41.000.000,00	38.439.902,49
USD Austrian Commercial Paper 2022/113	2022-2023	0	0,24	USD	500.000.000,00	468.779.298,71
USD Austrian Commercial Paper 2022/114	2022-2023	0	0,24	USD	35.000.000,00	32.814.550,91
USD Austrian Commercial Paper 2022/115	2022-2023	0	0,23	USD	60.000.000,00	56.253.515,84
USD Austrian Commercial Paper 2022/116	2022-2023	0	0,23	USD	50.000.000,00	46.877.929,87
USD Austrian Commercial Paper 2022/117	2022-2023	0	0,21	USD	60.000.000,00	56.253.515,84
USD Austrian Commercial Paper 2022/118	2022-2023	0	0,2	USD	250.000.000,00	234.389.649,35
USD Austrian Commercial Paper 2022/119	2022-2023	0	0,19	USD	35.000.000,00	32.814.550,91
USD Austrian Commercial Paper 2022/120	2022-2023	0	0,17	USD	25.000.000,00	23.438.964,94
USD Austrian Commercial Paper 2022/121	2022-2023	0	0,2	USD	150.000.000,00	140.633.789,61
USD Austrian Commercial Paper 2022/122	2022-2023	0	0,2	USD	80.000.000,00	75.004.687,79
USD Austrian Commercial Paper 2022/123	2022-2023	0	0,2	USD	150.000.000,00	140.633.789,61
USD Austrian Commercial Paper 2022/124	2022-2023	0	0,2	USD	200.000.000,00	187.511.719,48
USD Austrian Commercial Paper 2022/125	2022-2023	0	0,2	USD	100.000.000,00	93.755.859,74
USD Austrian Commercial Paper 2022/126	2022-2023	0	0,19	USD	200.000.000,00	187.511.719,48

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (fl)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
USD	0	0	-41.000.000,00	-38.439.902,49
USD	0	0	-500.000.000,00	-468.779.298,71
USD	0	0	-35.000.000,00	-32.814.550,91
USD	0	0	-60.000.000,00	-56.253.515,84
USD	0	0	-50.000.000,00	-46.877.929,87
USD	0	0	-60.000.000,00	-56.253.515,84
USD	0	0	-250.000.000,00	-234.389.649,35
USD	0	0	-35.000.000,00	-32.814.550,91
USD	0	0	-25.000.000,00	-23.438.964,94
USD	0	0	-150.000.000,00	-140.633.789,61
USD	0	0	-80.000.000,00	-75.004.687,79
USD	0	0	-150.000.000,00	-140.633.789,61
USD	0	0	-200.000.000,00	-187.511.719,48
USD	0	0	-100.000.000,00	-93.755.859,74
USD	0	0	-200.000.000,00	-187.511.719,48

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (fm)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/127	2022-2023	0	0,2	USD	40.000.000,00	37.502.343,90
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/48	2022-2023	0	0,21	USD	200.000.000,00	187.511.719,48
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/49	2022-2023	0	0,22	USD	200.000.000,00	187.511.719,48
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/50	2022-2023	0	0,22	USD	35.000.000,00	32.814.550,91
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/53	2022-2023	0	0,22	USD	25.000.000,00	23.438.964,94
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/55	2022-2023	0	0,22	USD	200.000.000,00	187.511.719,48
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/58	2022-2023	0	0,22	USD	100.000.000,00	93.755.859,74
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/61	2022-2023	0	0,23	USD	500.000.000,00	468.779.298,71
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/63	2022-2023	0	0,22	USD	500.000.000,00	468.779.298,71
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/71	2022-2023	0	0,22	USD	100.000.000,00	93.755.859,74
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/75	2022-2023	0	0,22	USD	100.000.000,00	93.755.859,74
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/76	2022-2023	0	0,19	USD	50.000.000,00	46.877.929,87
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/77	2022-2023	0	0,18	USD	100.000.000,00	93.755.859,74
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/81	2022-2023	0	0,21	USD	300.000.000,00	281.267.579,22
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/82	2022-2023	0	0,21	USD	500.000.000,00	468.779.298,71

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (fn)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
USD	0	0	-40.000.000,00	-37.502.343,90
USD	0	0	-200.000.000,00	-187.511.719,48
USD	0	0	-200.000.000,00	-187.511.719,48
USD	0	0	-35.000.000,00	-32.814.550,91
USD	0	0	-25.000.000,00	-23.438.964,94
USD	0	0	-200.000.000,00	-187.511.719,48
USD	0	0	-100.000.000,00	-93.755.859,74
USD	0	0	-500.000.000,00	-468.779.298,71
USD	0	0	-500.000.000,00	-468.779.298,71
USD	0	0	-100.000.000,00	-93.755.859,74
USD	0	0	-100.000.000,00	-93.755.859,74
USD	0	0	-50.000.000,00	-46.877.929,87
USD	0	0	-100.000.000,00	-93.755.859,74
USD	0	0	-300.000.000,00	-281.267.579,22
USD	0	0	-500.000.000,00	-468.779.298,71

7.8 Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (fo)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/83	2022-2023	0	0,21	USD	150.000.000,00	140.633.789,61
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/93	2022-2023	0	0,21	USD	400.000.000,00	375.023.438,96
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/94	2022-2023	0	0,21	USD	100.000.000,00	93.755.859,74
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/95	2022-2023	0	0,21	USD	300.000.000,00	281.267.579,22
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/96	2022-2023	0	0,21	USD	500.000.000,00	468.779.298,71
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/97	2022-2023	0	0,2	USD	300.000.000,00	281.267.579,22
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/98	2022-2023	0	0,21	USD	30.000.000,00	28.126.757,92
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/99	2022-2023	0	0,2	USD	115.000.000,00	107.819.238,70
Nicht titrierte Fi- nanzschulden in Fremdwährung						0
Bankdarlehen						0
Summe Finanz- schulden gesamt						283.187.480.529,74

Übersicht über die nichtfälligen Finanzschulden (fp)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
USD	0	0	-150.000.000,00	-140.633.789,61
USD	0	0	-400.000.000,00	-375.023.438,96
USD	0	0	-100.000.000,00	-93.755.859,74
USD	0	0	-300.000.000,00	-281.267.579,22
USD	0	0	-500.000.000,00	-468.779.298,71
USD	0	0	-300.000.000,00	-281.267.579,22
USD	0	0	-30.000.000,00	-28.126.757,92
USD	0	0	-115.000.000,00	-107.819.238,70
		0		0
		0		0
		294.926.472.405,17		11.738.991.875,43

7.9 Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (a)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Schulden zu titrier- ten Finanzschulden in EUR						9.423.182.760,10
Anleihen						948.818.904,78
0% CHF Zero Cou- pon Note 2020-2023 (Swap)	2020-2023	0,00	-0,69	EUR	34.622.088,79	34.622.088,79
0% CHF Zero Cou- pon Note 2020-2023 (Swap)	2021-2023	0,00	-0,65	EUR	7.098.505,72	7.098.505,72
0% CHF Zero Cou- pon Note 2023-2024 (Swap)	2023-2024	0,00	3,02		0,00	0,00
0% CHF Zero Cou- pon Note 2023-2027 (Swap)	2023-2027	0,00	2,59		0,00	0,00
0% CHF Zero Cou- pon Note 2023-2027 (Swap)	2023-2027	0,00	2,08		0,00	0,00
0,67% USD Anleihe 2020-2025	2020-2025	-0,32	-0,32	EUR	550.458.715,60	550.458.715,60
5%-CAD-Anleihe 2005-2024 (144a) (SWAP)	2005-2024	4,04	4,04	EUR	151.602.437,77	151.602.437,77
5,125%-SKK-Anleihe 2004-2034 (SWAP)	2004-2034	4,88	4,88	EUR	12.135.922,33	12.135.922,33
5,375%-CAD- Anleihe 2004- 2034/II 144A (SWAP)	2004-2034	4,41	4,41	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
5,375%-CAD- Anleihe 2004- 2034/II 144A (SWAP)	2004-2034	4,41	4,41	EUR	191.901.234,57	191.901.234,57
Bundesobligationen und Schuldver- schreibungen						52.460.835,25
JPY/USD- Doppelwährungs- schuldverschreibung 2002-2032/IIISWAP	2002-2032	4,99	4,99	EUR	8.520.000,00	8.520.000,00
JPY/USD- Doppelwährungs- schuldverschreibung 2003-2033 (SWAP)	2003-2033	4,63	4,63	EUR	7.662.835,25	7.662.835,25

Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (b)

Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023		
Währung	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
		7.970.352.446,01		-1.452.830.314,09
		982.086.491,12		33.267.586,34
	0,00	0,00	-34.622.088,79	-34.622.088,79
	0,00	0,00	-7.098.505,72	-7.098.505,72
EUR	18.044.956,52	18.044.956,52	18.044.956,52	18.044.956,52
EUR	15.171.249,75	15.171.249,75	15.171.249,75	15.171.249,75
EUR	41.771.974,58	41.771.974,58	41.771.974,58	41.771.974,58
EUR	550.458.715,60	550.458.715,60	0,00	0,00
EUR	151.602.437,77	151.602.437,77	0,00	0,00
EUR	12.135.922,33	12.135.922,33	0,00	0,00
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
EUR	191.901.234,57	191.901.234,57	0,00	0,00
		52.460.835,25		0,00
EUR	8.520.000,00	8.520.000,00	0,00	0,00
EUR	7.662.835,25	7.662.835,25	0,00	0,00

7.9 Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (c)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
JPY/USD- Doppelwährungs- schuldverschreibun- gen 2002-2027 (SWAP)	2002-2027	4,94	4,94	EUR	8.805.000,00	8.805.000,00
USD/JPY- Doppelwährungs- schuldverschreibun- gen 2001-2031/II	2001-2031	4,83	4,83	EUR	27.473.000,00	27.473.000,00
Bundesschatzschei- ne						8.421.903.020,07
GBP Austrian Com- mercial Paper 2023/13	2023-2024	0,00	3,70		0,00	0,00
GBP Austrian Com- mercial Paper 2023/14	2023-2024	0,00	3,69		0,00	0,00
GBP Austrian Com- mercial Paper 2023/16	2023-2024	0,00	3,74		0,00	0,00
GBP Austrian Com- mercial Paper 2023/17	2023-2024	0,00	3,89		0,00	0,00
GBP Austrian Com- mercial Paper 2023/18	2023-2024	0,00	3,89		0,00	0,00
GBP Austrian Com- mercial Paper 2023/19	2023-2024	0,00	3,75		0,00	0,00
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/102	2022-2023	0,00	0,22	EUR	98.000.784,01	98.000.784,01
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/103	2022-2023	0,00	0,27	EUR	151.072.615,57	151.072.615,57
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/104	2022-2023	0,00	0,59	EUR	147.754.137,12	147.754.137,12
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/105	2022-2023	0,00	0,84	EUR	61.381.074,17	61.381.074,17
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/106	2022-2023	0,00	1,29	EUR	102.406.554,02	102.406.554,02

Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (d)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	8.805.000,00	8.805.000,00	0,00	0,00
EUR	27.473.000,00	27.473.000,00	0,00	0,00
		6.935.805.119,64		-1.486.097.900,43
EUR	58.404.392,01	58.404.392,01	58.404.392,01	58.404.392,01
EUR	87.351.502,45	87.351.502,45	87.351.502,45	87.351.502,45
EUR	28.895.053,17	28.895.053,17	28.895.053,17	28.895.053,17
EUR	577.034.045,01	577.034.045,01	577.034.045,01	577.034.045,01
EUR	577.167.263,07	577.167.263,07	577.167.263,07	577.167.263,07
EUR	23.041.474,65	23.041.474,65	23.041.474,65	23.041.474,65
	0,00	0,00	-98.000.784,01	-98.000.784,01
	0,00	0,00	-151.072.615,57	-151.072.615,57
	0,00	0,00	-147.754.137,12	-147.754.137,12
	0,00	0,00	-61.381.074,17	-61.381.074,17
	0,00	0,00	-102.406.554,02	-102.406.554,02

7.9 Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (e)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
USD Austrian Commercial Paper 2022/107	2022-2023	0,00	0,82	EUR	363.183.563,35	363.183.563,35
USD Austrian Commercial Paper 2022/108	2022-2023	0,00	0,82	EUR	258.799.171,84	258.799.171,84
USD Austrian Commercial Paper 2022/109	2022-2023	0,00	0,77	EUR	305.281.367,66	305.281.367,66
USD Austrian Commercial Paper 2022/110	2022-2023	0,00	0,77	EUR	152.920.787,03	152.920.787,03
USD Austrian Commercial Paper 2022/111	2022-2023	0,00	1,41	EUR	254.194.204,37	254.194.204,37
USD Austrian Commercial Paper 2022/112	2022-2023	0,00	0,69	EUR	41.760.032,59	41.760.032,59
USD Austrian Commercial Paper 2022/113	2022-2023	0,00	1,37	EUR	510.568.773,61	510.568.773,61
USD Austrian Commercial Paper 2022/114	2022-2023	0,00	0,67	EUR	35.849.636,38	35.849.636,38
USD Austrian Commercial Paper 2022/115	2022-2023	0,00	0,67	EUR	60.790.273,56	60.790.273,56
USD Austrian Commercial Paper 2022/116	2022-2023	0,00	0,80	EUR	51.578.295,85	51.578.295,85
USD Austrian Commercial Paper 2022/117	2022-2023	0,00	0,78	EUR	61.855.670,10	61.855.670,10
USD Austrian Commercial Paper 2022/118	2022-2023	0,00	0,77	EUR	257.413.509,06	257.413.509,06
USD Austrian Commercial Paper 2022/119	2022-2023	0,00	0,74	EUR	35.960.135,62	35.960.135,62
USD Austrian Commercial Paper 2022/120	2022-2023	0,00	0,76	EUR	25.612.129,90	25.612.129,90
USD Austrian Commercial Paper 2022/121	2022-2023	0,00	0,75	EUR	152.237.897,09	152.237.897,09

Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (f)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
	0,00	0,00	-363.183.563,35	-363.183.563,35
	0,00	0,00	-258.799.171,84	-258.799.171,84
	0,00	0,00	-305.281.367,66	-305.281.367,66
	0,00	0,00	-152.920.787,03	-152.920.787,03
	0,00	0,00	-254.194.204,37	-254.194.204,37
	0,00	0,00	-41.760.032,59	-41.760.032,59
	0,00	0,00	-510.568.773,61	-510.568.773,61
	0,00	0,00	-35.849.636,38	-35.849.636,38
	0,00	0,00	-60.790.273,56	-60.790.273,56
	0,00	0,00	-51.578.295,85	-51.578.295,85
	0,00	0,00	-61.855.670,10	-61.855.670,10
	0,00	0,00	-257.413.509,06	-257.413.509,06
	0,00	0,00	-35.960.135,62	-35.960.135,62
	0,00	0,00	-25.612.129,90	-25.612.129,90
	0,00	0,00	-152.237.897,09	-152.237.897,09

7.9 Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (g)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
USD Austrian Commercial Paper 2022/122	2022-2023	0,00	0,75	EUR	81.732.733,96	81.732.733,96
USD Austrian Commercial Paper 2022/123	2022-2023	0,00	0,74	EUR	152.361.604,88	152.361.604,88
USD Austrian Commercial Paper 2022/124	2022-2023	0,00	0,68	EUR	204.269.226,84	204.269.226,84
USD Austrian Commercial Paper 2022/125	2022-2023	0,00	0,71	EUR	99.324.592,77	99.324.592,77
USD Austrian Commercial Paper 2022/126	2022-2023	0,00	0,63	EUR	194.137.060,76	194.137.060,76
USD Austrian Commercial Paper 2022/127	2022-2023	0,00	0,97	EUR	37.957.866,77	37.957.866,77
USD Austrian Commercial Paper 2022/48	2022-2023	0,00	-0,37	EUR	182.398.540,81	182.398.540,81
USD Austrian Commercial Paper 2022/49	2022-2023	0,00	-0,50	EUR	182.415.176,94	182.415.176,94
USD Austrian Commercial Paper 2022/50	2022-2023	0,00	-0,39	EUR	31.925.567,82	31.925.567,82
USD Austrian Commercial Paper 2022/53	2022-2023	0,00	-0,32	EUR	22.992.734,30	22.992.734,30
USD Austrian Commercial Paper 2022/55	2022-2023	0,00	-0,26	EUR	184.094.256,26	184.094.256,26
USD Austrian Commercial Paper 2022/58	2022-2023	0,00	-0,27	EUR	92.216.894,14	92.216.894,14
USD Austrian Commercial Paper 2022/61	2022-2023	0,00	-0,26	EUR	458.421.197,40	458.421.197,40
USD Austrian Commercial Paper 2022/63	2022-2023	0,00	-0,30	EUR	462.748.727,44	462.748.727,44
USD Austrian Commercial Paper 2022/71	2022-2023	0,00	-0,27	EUR	94.966.761,63	94.966.761,63

Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (h)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
	0,00	0,00	-81.732.733,96	-81.732.733,96
	0,00	0,00	-152.361.604,88	-152.361.604,88
	0,00	0,00	-204.269.226,84	-204.269.226,84
	0,00	0,00	-99.324.592,77	-99.324.592,77
	0,00	0,00	-194.137.060,76	-194.137.060,76
	0,00	0,00	-37.957.866,77	-37.957.866,77
	0,00	0,00	-182.398.540,81	-182.398.540,81
	0,00	0,00	-182.415.176,94	-182.415.176,94
	0,00	0,00	-31.925.567,82	-31.925.567,82
	0,00	0,00	-22.992.734,30	-22.992.734,30
	0,00	0,00	-184.094.256,26	-184.094.256,26
	0,00	0,00	-92.216.894,14	-92.216.894,14
	0,00	0,00	-458.421.197,40	-458.421.197,40
	0,00	0,00	-462.748.727,44	-462.748.727,44
	0,00	0,00	-94.966.761,63	-94.966.761,63

7.9 Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (i)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
USD Austrian Commercial Paper 2022/75	2022-2023	0,00	-0,10	EUR	94.786.729,86	94.786.729,86
USD Austrian Commercial Paper 2022/76	2022-2023	0,00	-0,09	EUR	47.361.939,95	47.361.939,95
USD Austrian Commercial Paper 2022/77	2022-2023	0,00	-0,09	EUR	94.741.828,52	94.741.828,52
USD Austrian Commercial Paper 2022/81	2022-2023	0,00	-0,07	EUR	287.659.411,26	287.659.411,26
USD Austrian Commercial Paper 2022/82	2022-2023	0,00	-0,07	EUR	477.326.968,97	477.326.968,97
USD Austrian Commercial Paper 2022/83	2022-2023	0,00	-0,07	EUR	143.143.429,72	143.143.429,72
USD Austrian Commercial Paper 2022/93	2022-2023	0,00	0,29	EUR	383.325.347,39	383.325.347,39
USD Austrian Commercial Paper 2022/94	2022-2023	0,00	0,27	EUR	95.721.259,69	95.721.259,69
USD Austrian Commercial Paper 2022/95	2022-2023	0,00	0,64	EUR	283.607.487,24	283.607.487,24
USD Austrian Commercial Paper 2022/96	2022-2023	0,00	0,05	EUR	476.508.148,29	476.508.148,29
USD Austrian Commercial Paper 2022/97	2022-2023	0,00	0,66	EUR	285.415.279,23	285.415.279,23
USD Austrian Commercial Paper 2022/98	2022-2023	0,00	0,52	EUR	28.320.589,07	28.320.589,07
USD Austrian Commercial Paper 2022/99	2022-2023	0,00	-0,02	EUR	113.401.045,26	113.401.045,26
USD Austrian Commercial Paper 2023/101	2023-2024	0,00	3,70		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/102	2023-2024	0,00	3,70		0,00	0,00

Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (j)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
	0,00	0,00	-94.786.729,86	-94.786.729,86
	0,00	0,00	-47.361.939,95	-47.361.939,95
	0,00	0,00	-94.741.828,52	-94.741.828,52
	0,00	0,00	-287.659.411,26	-287.659.411,26
	0,00	0,00	-477.326.968,97	-477.326.968,97
	0,00	0,00	-143.143.429,72	-143.143.429,72
	0,00	0,00	-383.325.347,39	-383.325.347,39
	0,00	0,00	-95.721.259,69	-95.721.259,69
	0,00	0,00	-283.607.487,24	-283.607.487,24
	0,00	0,00	-476.508.148,29	-476.508.148,29
	0,00	0,00	-285.415.279,23	-285.415.279,23
	0,00	0,00	-28.320.589,07	-28.320.589,07
	0,00	0,00	-113.401.045,26	-113.401.045,26
EUR	273.423.259,21	273.423.259,21	273.423.259,21	273.423.259,21
EUR	91.182.638,83	91.182.638,83	91.182.638,83	91.182.638,83

7.9 Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (k)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
USD Austrian Commercial Paper 2023/104	2023-2024	0,00	3,72		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/105	2023-2024	0,00	3,69		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/106	2023-2024	0,00	3,73		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/107	2023-2024	0,00	3,73		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/108	2023-2024	0,00	3,69		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/109	2023-2024	0,00	3,72		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/110	2023-2024	0,00	3,72		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/111	2023-2024	0,00	3,72		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/112	2023-2024	0,00	3,70		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/113	2023-2024	0,00	3,71		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/114	2023-2024	0,00	3,64		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/115	2023-2024	0,00	3,68		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/120	2023-2024	0,00	3,75		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/121	2023-2024	0,00	3,74		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/122	2023-2024	0,00	3,74		0,00	0,00

Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (I)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	45.483.489,49	45.483.489,49	45.483.489,49	45.483.489,49
EUR	137.274.640,80	137.274.640,80	137.274.640,80	137.274.640,80
EUR	322.224.268,09	322.224.268,09	322.224.268,09	322.224.268,09
EUR	92.106.475,09	92.106.475,09	92.106.475,09	92.106.475,09
EUR	231.696.014,83	231.696.014,83	231.696.014,83	231.696.014,83
EUR	138.773.244,52	138.773.244,52	138.773.244,52	138.773.244,52
EUR	462.406.362,71	462.406.362,71	462.406.362,71	462.406.362,71
EUR	462.406.362,71	462.406.362,71	462.406.362,71	462.406.362,71
EUR	91.399.323,65	91.399.323,65	91.399.323,65	91.399.323,65
EUR	92.276.460,27	92.276.460,27	92.276.460,27	92.276.460,27
EUR	23.325.247,25	23.325.247,25	23.325.247,25	23.325.247,25
EUR	186.671.644,58	186.671.644,58	186.671.644,58	186.671.644,58
EUR	474.698.566,41	474.698.566,41	474.698.566,41	474.698.566,41
EUR	188.590.287,60	188.590.287,60	188.590.287,60	188.590.287,60
EUR	94.822.681,59	94.822.681,59	94.822.681,59	94.822.681,59

7.9 Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (m)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
USD Austrian Commercial Paper 2023/123	2023-2024	0,00	3,74		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/124	2023-2024	0,00	3,84		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/125	2023-2024	0,00	3,74		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/126	2023-2024	0,00	3,74		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/127	2023-2024	0,00	3,86		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/128	2023-2024	0,00	3,67		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/129	2023-2024	0,00	3,75		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/133 (Grün)	2023-2024	0,00	3,74		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/135	2023-2024	0,00	3,76		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/65	2023-2024	0,00	3,04		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/66	2023-2024	0,00	3,05		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/71	2023-2024	0,00	3,38		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/72	2023-2024	0,00	3,31		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/73	2023-2024	0,00	3,32		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/74	2023-2024	0,00	3,40		0,00	0,00

Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (n)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	42.654.028,44	42.654.028,44	42.654.028,44	42.654.028,44
EUR	47.406.845,55	47.406.845,55	47.406.845,55	47.406.845,55
EUR	94.858.660,60	94.858.660,60	94.858.660,60	94.858.660,60
EUR	18.959.143,05	18.959.143,05	18.959.143,05	18.959.143,05
EUR	710.765.731,61	710.765.731,61	710.765.731,61	710.765.731,61
EUR	28.280.542,99	28.280.542,99	28.280.542,99	28.280.542,99
EUR	28.479.210,18	28.479.210,18	28.479.210,18	28.479.210,18
EUR	9.469.696,97	9.469.696,97	9.469.696,97	9.469.696,97
EUR	140.515.222,48	140.515.222,48	140.515.222,48	140.515.222,48
EUR	229.927.342,96	229.927.342,96	229.927.342,96	229.927.342,96
EUR	92.055.601,58	92.055.601,58	92.055.601,58	92.055.601,58
EUR	91.224.229,16	91.224.229,16	91.224.229,16	91.224.229,16
EUR	91.182.638,83	91.182.638,83	91.182.638,83	91.182.638,83
EUR	182.481.751,82	182.481.751,82	182.481.751,82	182.481.751,82
EUR	182.381.907,71	182.381.907,71	182.381.907,71	182.381.907,71

7.9 Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (o)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
USD Austrian Commercial Paper 2023/91	2023-2024	0,00	3,63		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/93	2023-2024	0,00	3,56		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/97	2023-2024	0,00	3,65		0,00	0,00
Schulden zu nicht titrierten Finanz- schulden in EUR						69.450.000,00
Versicherungsdarle- hen						0,00
Bankendarlehen						69.450.000,00
Beidseitiger Collate- ral	2022-2027	3,90	3,90	EUR	27.390.000,00	27.390.000,00
Beidseitiger Collate- ral	2022-2028	3,90	3,90	EUR	19.010.000,00	19.010.000,00
Beidseitiger Collate- ral	2022-2028	3,90	3,90	EUR	9.990.000,00	9.990.000,00
Beidseitiger Collate- ral	2022-2034	3,99	3,99	EUR	13.060.000,00	13.060.000,00
Darlehen von Ge- bietskörperschaften						0,00
Sonstige Darlehen						0,00
Schulden zu titrier- ten Finanzschulden in Fremdwährung						0,00
Anleihen						0,00
Bundesobligationen und Schuldver- schreibungen						0,00
Bundesschatzschei- ne						0,00
Schulden zu nicht titrierten Finanz- schulden in Fremd- währung						0,00
Bankdarlehen						0,00
Summe Schulden gesamt						9.492.632.760,10

Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (p)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	45.924.225,03	45.924.225,03	45.924.225,03	45.924.225,03
EUR	22.677.793,90	22.677.793,90	22.677.793,90	22.677.793,90
EUR	115.905.848,79	115.905.848,79	115.905.848,79	115.905.848,79
		53.700.000,00		-15.750.000,00
		0,00		0,00
		53.700.000,00		-15.750.000,00
EUR	20.330.000,00	20.330.000,00	-7.060.000,00	-7.060.000,00
EUR	320.000,00	320.000,00	-18.690.000,00	-18.690.000,00
EUR	17.710.000,00	17.710.000,00	7.720.000,00	7.720.000,00
EUR	15.340.000,00	15.340.000,00	2.280.000,00	2.280.000,00
		0,00		0,00
		0,00		0,00
		0,00		0,00
		0,00		0,00
		0,00		0,00
		0,00		0,00
		0,00		0,00
		0,00		0,00
		8.024.052.446,01		-1.468.580.314,09

7.10 Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (a)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Forderungen zu titrierten Finanz- schulden in EUR						16.596.959,44
Anleihen						16.596.959,44
5,125%-SKK-Anleihe 2004-2034 (SWAP)	2004-2034	5,13	5,13	EUR	16.596.959,44	16.596.959,44
Bundesobligationen und Schuldver- schreibungen						0,00
Bundesschatzschei- ne						0,00
Forderungen zu nicht titrierten Fi- nanzschulden in EUR						398.573.268,10
Versicherungsdarle- hen						0,00
Bankendarlehen						398.573.268,10
Beidseitiger Collate- ral	2021-2028	3,90	3,90	EUR	68.660.000,00	68.660.000,00
Beidseitiger Collate- ral	2021-2028	3,90	3,90		0,00	0,00
Beidseitiger Collate- ral	2022-2027	3,66	3,90		0,00	0,00
Beidseitiger Collate- ral	2022-2027	3,90	3,90	EUR	18.750.000,00	18.750.000,00
Beidseitiger Collate- ral	2022-2027	3,91	3,90	EUR	189.260.000,00	189.260.000,00
Beidseitiger Collate- ral	2022-2028	3,90	3,90		0,00	0,00
Beidseitiger Collate- ral	2022-2028	3,90	3,90	EUR	310.000,00	310.000,00
Beidseitiger Collate- ral	2022-2037	3,90	3,90	EUR	15.850.000,00	15.850.000,00
Beidseitiger Collate- ral	2023-2027	3,90	3,90		0,00	0,00
Beidseitiger Collate- ral	2023-2028	3,90	3,90		0,00	0,00
EU- REX_Clearing_BUND _BCO	2022-2024	0,00	3,40	EUR	105.743.268,10	105.743.268,10
Darlehen von Ge- bietskörperschaften						0,00
Sonstige Darlehen						0,00

Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (b)

Stand (Nennwert) 31.12.2023			Veränderung 2022/2023	
Währung	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
		16.596.959,44		0,00
		16.596.959,44		0,00
EUR	16.596.959,44	16.596.959,44	0,00	0,00
		0,00		0,00
		0,00		0,00
		296.995.860,29		-101.577.407,81
		0,00		0,00
		296.995.860,29		-101.577.407,81
EUR	40.370.000,00	40.370.000,00	-28.290.000,00	-28.290.000,00
EUR	5.090.000,00	5.090.000,00	5.090.000,00	5.090.000,00
EUR	380.000,00	380.000,00	380.000,00	380.000,00
EUR	8.470.000,00	8.470.000,00	-10.280.000,00	-10.280.000,00
EUR	116.580.000,00	116.580.000,00	-72.680.000,00	-72.680.000,00
EUR	12.430.000,00	12.430.000,00	12.430.000,00	12.430.000,00
EUR	2.690.000,00	2.690.000,00	2.380.000,00	2.380.000,00
EUR	26.600.000,00	26.600.000,00	10.750.000,00	10.750.000,00
EUR	6.840.000,00	6.840.000,00	6.840.000,00	6.840.000,00
EUR	21.580.000,00	21.580.000,00	21.580.000,00	21.580.000,00
EUR	55.965.860,29	55.965.860,29	-49.777.407,81	-49.777.407,81
		0,00		0,00
		0,00		0,00

7.10 Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (c)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Forderungen zu titrierten Finanz- schulden in Fremd- währung						9.136.107.345,07
Anleihen						992.007.454,86
0% CHF Zero Cou- pon Note 2020-2023 (Swap)	2020-2023	0,00	-0,91	CHF	39.850.415,00	40.469.599,88
0% CHF Zero Cou- pon Note 2020-2023 (Swap)	2021-2023	0,00	-0,81	CHF	7.992.091,00	8.116.269,93
0% CHF Zero Cou- pon Note 2023-2024 (Swap)	2023-2024	0,00	0,96		0,00	0,00
0% CHF Zero Cou- pon Note 2023-2027 (Swap)	2023-2027	0,00	1,04		0,00	0,00
0% CHF Zero Cou- pon Note 2023-2027 (Swap)	2023-2027	0,00	0,66		0,00	0,00
0,67% USD Anleihe 2020-2025	2020-2025	0,67	0,67	USD	600.000.000,00	562.535.158,45
5%-CAD-Anleihe 2005-2024 (144a) (SWAP)	2005-2024	5,00	5,00	CAD	250.000.000,00	173.130.193,91
5,375%-CAD- Anleihe 2004- 2034/II 144A (SWAP)	2004-2034	5,38	5,38	CAD	1.555.200,00	1.077.008,31
5,375%-CAD- Anleihe 2004- 2034/II 144A (SWAP)	2004-2034	5,38	5,38	CAD	298.444.800,00	206.679.224,38
Bundesobligationen und Schuldver- schreibungen						42.656.050,03
JPY/USD- Doppelwährungs- schuldverschreibung 2002-2032/IIISWAP	2002-2032	4,00	4,00	JPY	1.000.000.000,00	7.109.341,67
JPY/USD- Doppelwährungs- schuldverschreibung 2003-2033 (SWAP)	2003-2033	5,40	5,40	JPY	1.000.000.000,00	7.109.341,67

Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (d)

Stand (Nennwert) 31.12.2023			Veränderung 2022/2023	
Währung	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
		7.824.374.423,16		-1.311.732.921,91
		996.257.478,48		4.250.023,62
	0,00	0,00	-39.850.415,00	-40.469.599,88
	0,00	0,00	-7.992.091,00	-8.116.269,93
CHF	17.638.945,00	19.048.536,72	17.638.945,00	19.048.536,72
CHF	14.822.311,00	16.006.815,33	14.822.311,00	16.006.815,33
CHF	39.432.744,00	42.583.956,80	39.432.744,00	42.583.956,80
USD	600.000.000,00	542.986.425,34	0,00	-19.548.733,11
CAD	250.000.000,00	170.741.701,95	0,00	-2.388.491,96
CAD	1.555.200,00	1.062.149,98	0,00	-14.858,33
CAD	298.444.800,00	203.827.892,36	0,00	-2.851.332,02
		38.380.349,27		-4.275.700,76
JPY	1.000.000.000,00	6.396.724,88	0,00	-712.616,79
JPY	1.000.000.000,00	6.396.724,88	0,00	-712.616,79

7.10 Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (e)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
JPY/USD- Doppelwährungs- schuldverschreibun- gen 2002-2027 (SWAP)	2002-2027	4,00	4,00	JPY	1.000.000.000,00	7.109.341,67
USD/JPY- Doppelwährungs- schuldverschreibun- gen 2001-2031/II	2001-2031	4,00	4,00	JPY	3.000.000.000,00	21.328.025,02
Bundesschatzschei- ne						8.101.443.840,18
GBP Austrian Com- mercial Paper 2023/13	2023-2024	0,00	5,75		0,00	0,00
GBP Austrian Com- mercial Paper 2023/14	2023-2024	0,00	5,62		0,00	0,00
GBP Austrian Com- mercial Paper 2023/16	2023-2024	0,00	5,30		0,00	0,00
GBP Austrian Com- mercial Paper 2023/17	2023-2024	0,00	5,48		0,00	0,00
GBP Austrian Com- mercial Paper 2023/18	2023-2024	0,00	5,48		0,00	0,00
GBP Austrian Com- mercial Paper 2023/19	2023-2024	0,00	5,25		0,00	0,00
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/102	2022-2023	0,00	3,12	USD	100.000.000,00	93.755.859,74
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/103	2022-2023	0,00	3,06	USD	150.000.000,00	140.633.789,61
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/104	2022-2023	0,00	3,32	USD	150.000.000,00	140.633.789,61
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/105	2022-2023	0,00	3,75	USD	60.000.000,00	56.253.515,84
USD Austrian Com- mercial Paper 2022/106	2022-2023	0,00	4,09	USD	100.000.000,00	93.755.859,74

Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (f)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
JPY	1.000.000.000,00	6.396.724,88	0,00	-712.616,79
JPY	3.000.000.000,00	19.190.174,63	0,00	-2.137.850,39
		6.789.736.595,41		-1.311.707.244,77
GBP	50.000.000,00	57.534.088,95	50.000.000,00	57.534.088,95
GBP	75.000.000,00	86.301.133,42	75.000.000,00	86.301.133,42
GBP	25.000.000,00	28.767.044,47	25.000.000,00	28.767.044,47
GBP	500.000.000,00	575.340.889,48	500.000.000,00	575.340.889,48
GBP	500.000.000,00	575.340.889,48	500.000.000,00	575.340.889,48
GBP	20.000.000,00	23.013.635,58	20.000.000,00	23.013.635,58
	0,00	0,00	-100.000.000,00	-93.755.859,74
	0,00	0,00	-150.000.000,00	-140.633.789,61
	0,00	0,00	-150.000.000,00	-140.633.789,61
	0,00	0,00	-60.000.000,00	-56.253.515,84
	0,00	0,00	-100.000.000,00	-93.755.859,74

7.10 Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (g)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
USD Austrian Commercial Paper 2022/107	2022-2023	0,00	3,88	USD	350.000.000,00	328.145.509,09
USD Austrian Commercial Paper 2022/108	2022-2023	0,00	3,87	USD	250.000.000,00	234.389.649,35
USD Austrian Commercial Paper 2022/109	2022-2023	0,00	3,80	USD	300.000.000,00	281.267.579,22
USD Austrian Commercial Paper 2022/110	2022-2023	0,00	3,80	USD	150.000.000,00	140.633.789,61
USD Austrian Commercial Paper 2022/111	2022-2023	0,00	4,14	USD	250.000.000,00	234.389.649,35
USD Austrian Commercial Paper 2022/112	2022-2023	0,00	3,70	USD	41.000.000,00	38.439.902,49
USD Austrian Commercial Paper 2022/113	2022-2023	0,00	4,11	USD	500.000.000,00	468.779.298,71
USD Austrian Commercial Paper 2022/114	2022-2023	0,00	3,70	USD	35.000.000,00	32.814.550,91
USD Austrian Commercial Paper 2022/115	2022-2023	0,00	3,71	USD	60.000.000,00	56.253.515,84
USD Austrian Commercial Paper 2022/116	2022-2023	0,00	3,81	USD	50.000.000,00	46.877.929,87
USD Austrian Commercial Paper 2022/117	2022-2023	0,00	3,84	USD	60.000.000,00	56.253.515,84
USD Austrian Commercial Paper 2022/118	2022-2023	0,00	3,86	USD	250.000.000,00	234.389.649,35
USD Austrian Commercial Paper 2022/119	2022-2023	0,00	3,93	USD	35.000.000,00	32.814.550,91
USD Austrian Commercial Paper 2022/120	2022-2023	0,00	3,94	USD	25.000.000,00	23.438.964,94
USD Austrian Commercial Paper 2022/121	2022-2023	0,00	3,88	USD	150.000.000,00	140.633.789,61

Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (h)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
	0,00	0,00	-350.000.000,00	-328.145.509,09
	0,00	0,00	-250.000.000,00	-234.389.649,35
	0,00	0,00	-300.000.000,00	-281.267.579,22
	0,00	0,00	-150.000.000,00	-140.633.789,61
	0,00	0,00	-250.000.000,00	-234.389.649,35
	0,00	0,00	-41.000.000,00	-38.439.902,49
	0,00	0,00	-500.000.000,00	-468.779.298,71
	0,00	0,00	-35.000.000,00	-32.814.550,91
	0,00	0,00	-60.000.000,00	-56.253.515,84
	0,00	0,00	-50.000.000,00	-46.877.929,87
	0,00	0,00	-60.000.000,00	-56.253.515,84
	0,00	0,00	-250.000.000,00	-234.389.649,35
	0,00	0,00	-35.000.000,00	-32.814.550,91
	0,00	0,00	-25.000.000,00	-23.438.964,94
	0,00	0,00	-150.000.000,00	-140.633.789,61

7.10 Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (i)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
USD Austrian Commercial Paper 2022/122	2022-2023	0,00	3,90	USD	80.000.000,00	75.004.687,79
USD Austrian Commercial Paper 2022/123	2022-2023	0,00	3,85	USD	150.000.000,00	140.633.789,61
USD Austrian Commercial Paper 2022/124	2022-2023	0,00	3,85	USD	200.000.000,00	187.511.719,48
USD Austrian Commercial Paper 2022/125	2022-2023	0,00	3,80	USD	100.000.000,00	93.755.859,74
USD Austrian Commercial Paper 2022/126	2022-2023	0,00	3,85	USD	200.000.000,00	187.511.719,48
USD Austrian Commercial Paper 2022/127	2022-2023	0,00	4,02	USD	40.000.000,00	37.502.343,90
USD Austrian Commercial Paper 2022/48	2022-2023	0,00	1,93	USD	200.000.000,00	187.511.719,48
USD Austrian Commercial Paper 2022/49	2022-2023	0,00	1,68	USD	200.000.000,00	187.511.719,48
USD Austrian Commercial Paper 2022/50	2022-2023	0,00	1,92	USD	35.000.000,00	32.814.550,91
USD Austrian Commercial Paper 2022/53	2022-2023	0,00	2,05	USD	25.000.000,00	23.438.964,94
USD Austrian Commercial Paper 2022/55	2022-2023	0,00	2,08	USD	200.000.000,00	187.511.719,48
USD Austrian Commercial Paper 2022/58	2022-2023	0,00	1,98	USD	100.000.000,00	93.755.859,74
USD Austrian Commercial Paper 2022/61	2022-2023	0,00	1,98	USD	500.000.000,00	468.779.298,71
USD Austrian Commercial Paper 2022/63	2022-2023	0,00	2,07	USD	500.000.000,00	468.779.298,71
USD Austrian Commercial Paper 2022/71	2022-2023	0,00	2,19	USD	100.000.000,00	93.755.859,74

Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (j)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
	0,00	0,00	-80.000.000,00	-75.004.687,79
	0,00	0,00	-150.000.000,00	-140.633.789,61
	0,00	0,00	-200.000.000,00	-187.511.719,48
	0,00	0,00	-100.000.000,00	-93.755.859,74
	0,00	0,00	-200.000.000,00	-187.511.719,48
	0,00	0,00	-40.000.000,00	-37.502.343,90
	0,00	0,00	-200.000.000,00	-187.511.719,48
	0,00	0,00	-200.000.000,00	-187.511.719,48
	0,00	0,00	-35.000.000,00	-32.814.550,91
	0,00	0,00	-25.000.000,00	-23.438.964,94
	0,00	0,00	-200.000.000,00	-187.511.719,48
	0,00	0,00	-100.000.000,00	-93.755.859,74
	0,00	0,00	-500.000.000,00	-468.779.298,71
	0,00	0,00	-500.000.000,00	-468.779.298,71
	0,00	0,00	-100.000.000,00	-93.755.859,74

7.10 Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (k)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
USD Austrian Commercial Paper 2022/75	2022-2023	0,00	2,30	USD	100.000.000,00	93.755.859,74
USD Austrian Commercial Paper 2022/76	2022-2023	0,00	2,30	USD	50.000.000,00	46.877.929,87
USD Austrian Commercial Paper 2022/77	2022-2023	0,00	2,30	USD	100.000.000,00	93.755.859,74
USD Austrian Commercial Paper 2022/81	2022-2023	0,00	2,36	USD	300.000.000,00	281.267.579,22
USD Austrian Commercial Paper 2022/82	2022-2023	0,00	2,35	USD	500.000.000,00	468.779.298,71
USD Austrian Commercial Paper 2022/83	2022-2023	0,00	2,35	USD	150.000.000,00	140.633.789,61
USD Austrian Commercial Paper 2022/93	2022-2023	0,00	2,97	USD	400.000.000,00	375.023.438,96
USD Austrian Commercial Paper 2022/94	2022-2023	0,00	2,97	USD	100.000.000,00	93.755.859,74
USD Austrian Commercial Paper 2022/95	2022-2023	0,00	3,28	USD	300.000.000,00	281.267.579,22
USD Austrian Commercial Paper 2022/96	2022-2023	0,00	2,85	USD	500.000.000,00	468.779.298,71
USD Austrian Commercial Paper 2022/97	2022-2023	0,00	3,30	USD	300.000.000,00	281.267.579,22
USD Austrian Commercial Paper 2022/98	2022-2023	0,00	3,17	USD	30.000.000,00	28.126.757,92
USD Austrian Commercial Paper 2022/99	2022-2023	0,00	2,93	USD	115.000.000,00	107.819.238,70
USD Austrian Commercial Paper 2023/101	2023-2024	0,00	5,62		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/102	2023-2024	0,00	5,62		0,00	0,00

Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (I)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
	0,00	0,00	-100.000.000,00	-93.755.859,74
	0,00	0,00	-50.000.000,00	-46.877.929,87
	0,00	0,00	-100.000.000,00	-93.755.859,74
	0,00	0,00	-300.000.000,00	-281.267.579,22
	0,00	0,00	-500.000.000,00	-468.779.298,71
	0,00	0,00	-150.000.000,00	-140.633.789,61
	0,00	0,00	-400.000.000,00	-375.023.438,96
	0,00	0,00	-100.000.000,00	-93.755.859,74
	0,00	0,00	-300.000.000,00	-281.267.579,22
	0,00	0,00	-500.000.000,00	-468.779.298,71
	0,00	0,00	-300.000.000,00	-281.267.579,22
	0,00	0,00	-30.000.000,00	-28.126.757,92
	0,00	0,00	-115.000.000,00	-107.819.238,70
USD	300.000.000,00	271.493.212,67	300.000.000,00	271.493.212,67
USD	100.000.000,00	90.497.737,56	100.000.000,00	90.497.737,56

7.10 Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (m)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/104	2023-2024	0,00	5,53		0,00	0,00
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/105	2023-2024	0,00	5,55		0,00	0,00
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/106	2023-2024	0,00	5,67		0,00	0,00
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/107	2023-2024	0,00	5,67		0,00	0,00
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/108	2023-2024	0,00	5,68		0,00	0,00
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/109	2023-2024	0,00	5,68		0,00	0,00
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/110	2023-2024	0,00	5,68		0,00	0,00
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/111	2023-2024	0,00	5,68		0,00	0,00
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/112	2023-2024	0,00	5,60		0,00	0,00
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/113	2023-2024	0,00	5,63		0,00	0,00
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/114	2023-2024	0,00	5,61		0,00	0,00
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/115	2023-2024	0,00	5,61		0,00	0,00
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/120	2023-2024	0,00	5,55		0,00	0,00
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/121	2023-2024	0,00	5,54		0,00	0,00
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/122	2023-2024	0,00	5,50		0,00	0,00

Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (n)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
USD	50.000.000,00	45.248.868,78	50.000.000,00	45.248.868,78
USD	150.000.000,00	135.746.606,33	150.000.000,00	135.746.606,33
USD	350.000.000,00	316.742.081,45	350.000.000,00	316.742.081,45
USD	100.000.000,00	90.497.737,56	100.000.000,00	90.497.737,56
USD	250.000.000,00	226.244.343,89	250.000.000,00	226.244.343,89
USD	150.000.000,00	135.746.606,33	150.000.000,00	135.746.606,33
USD	500.000.000,00	452.488.687,78	500.000.000,00	452.488.687,78
USD	500.000.000,00	452.488.687,78	500.000.000,00	452.488.687,78
USD	100.000.000,00	90.497.737,56	100.000.000,00	90.497.737,56
USD	100.000.000,00	90.497.737,56	100.000.000,00	90.497.737,56
USD	25.000.000,00	22.624.434,39	25.000.000,00	22.624.434,39
USD	200.000.000,00	180.995.475,11	200.000.000,00	180.995.475,11
USD	500.000.000,00	452.488.687,78	500.000.000,00	452.488.687,78
USD	200.000.000,00	180.995.475,11	200.000.000,00	180.995.475,11
USD	100.000.000,00	90.497.737,56	100.000.000,00	90.497.737,56

7.10 Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (o)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
USD Austrian Commercial Paper 2023/123	2023-2024	0,00	5,50		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/124	2023-2024	0,00	5,58		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/125	2023-2024	0,00	5,50		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/126	2023-2024	0,00	5,50		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/127	2023-2024	0,00	5,60		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/128	2023-2024	0,00	5,45		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/129	2023-2024	0,00	5,50		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/133 (Grün)	2023-2024	0,00	5,45		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/135	2023-2024	0,00	5,43		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/65	2023-2024	0,00	4,86		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/66	2023-2024	0,00	4,86		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/71	2023-2024	0,00	4,95		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/72	2023-2024	0,00	5,03		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/73	2023-2024	0,00	5,03		0,00	0,00
USD Austrian Commercial Paper 2023/74	2023-2024	0,00	4,95		0,00	0,00

Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (p)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
USD	45.000.000,00	40.723.981,90	45.000.000,00	40.723.981,90
USD	50.000.000,00	45.248.868,78	50.000.000,00	45.248.868,78
USD	100.000.000,00	90.497.737,56	100.000.000,00	90.497.737,56
USD	20.000.000,00	18.099.547,51	20.000.000,00	18.099.547,51
USD	750.000.000,00	678.733.031,67	750.000.000,00	678.733.031,67
USD	30.000.000,00	27.149.321,27	30.000.000,00	27.149.321,27
USD	30.000.000,00	27.149.321,27	30.000.000,00	27.149.321,27
USD	10.000.000,00	9.049.773,76	10.000.000,00	9.049.773,76
USD	150.000.000,00	135.746.606,33	150.000.000,00	135.746.606,33
USD	250.000.000,00	226.244.343,89	250.000.000,00	226.244.343,89
USD	100.000.000,00	90.497.737,56	100.000.000,00	90.497.737,56
USD	100.000.000,00	90.497.737,56	100.000.000,00	90.497.737,56
USD	100.000.000,00	90.497.737,56	100.000.000,00	90.497.737,56
USD	200.000.000,00	180.995.475,11	200.000.000,00	180.995.475,11
USD	200.000.000,00	180.995.475,11	200.000.000,00	180.995.475,11

7.10 Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (q)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/91	2023-2024	0,00	5,42		0,00	0,00
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/93	2023-2024	0,00	5,46		0,00	0,00
USD Austrian Com- mercial Paper 2023/97	2023-2024	0,00	5,52		0,00	0,00
Forderungen zu nicht titrierten Fi- nanzschulden in Fremdwährung						0,00
Bankdarlehen						0,00
Summe Forderun- gen gesamt						9.551.277.572,61

Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (r)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
USD	50.000.000,00	45.248.868,78	50.000.000,00	45.248.868,78
USD	25.000.000,00	22.624.434,39	25.000.000,00	22.624.434,39
USD	130.000.000,00	117.647.058,82	130.000.000,00	117.647.058,82
		0,00		0,00
		0,00		0,00
		8.137.967.242,89		-1.413.310.329,72

7.11 Voranschlagsvergleichsrechnung Finanzierungshaushalt - Allgemeine Gebarung - Brutto-Nettodarstellung nach Schuldgattung

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung Finanzierungshaushalt - Allgemeine Gebarung - Brutto-Nettodarstellung nach Schuldgattung
(a)

UG 58 - Finanzierungen, Währungstauschverträge			
Bezeichnung	Voranschlag	Zahlungen	Unterschied Ersparung (-) Überschreitung (+)
Finanzierungen, Währungstauschverträge			
Auszahlung aus der operativen Verwaltungstätigkeit Auszahlungen (allgemeine Gebarung) Nettogeldfluss Detailbudget 01 - Finanzierungen Währungstausch- verträge, Wertpapiergebarung	8.554.971.000,00	7.343.789.363,98	-1.211.181.636,02
Auszahlung aus der operativen Verwaltungstätigkeit Auszahlungen (allgemeine Gebarung) Nettogeldfluss Detailbudget 02 - Kurzfristige Verpflichtungen	124.654.000,00	345.503.540,40	220.849.540,40
Auszahlung aus der operativen Verwaltungstätigkeit Auszahlungen (allgemeine Gebarung) Nettogeldfluss gesamt	8.679.625.000,00	7.689.292.904,38	-990.332.095,62
Auszahlung aus Aufwendungen aus Zinsen	5.905.528.000,00	5.575.950.616,74	-329.577.383,26
Anleihen in heimischer Währung	3.558.540.000,00	3.819.560.969,84	261.020.969,84
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen in heimischer Währung	3.511.000,00	6.169.265,44	2.658.265,44
Bundesschatzscheine in heimischer Währung	435.452.000,00	286.981.916,92	-148.470.083,08
Kredite und Darlehen in heimischer Währung	409.313.000,00	414.638.192,85	5.325.192,85
Anleihen in fremder Währung	25.484.000,00	24.932.783,63	-551.216,37
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen in fremder Währung	1.681.000,00	1.649.274,18	-31.725,82
Bundesschatzscheine in fremder Währung	578.975.000,00	191.089.965,17	-387.885.034,83
Kredite und Darlehen in heimischer Währung	0,00	0,00	0,00
Ausgelaufene Schulden in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Kreditoperationen nach Vorschlagserstellung	117.147.000,00	0,00	-117.147.000,00
Summe Ausz. aus Aufw. Zinsen Finanzschuld, Wert- papiergebarung	5.130.103.000,00	4.745.022.368,03	-385.080.631,97
Währungstauschverträge in heimischer Währung	72.197.000,00	106.843.250,30	34.646.250,30
Währungstauschverträge in fremder Währung	0,00	107.573,77	107.573,77
Devisentermingeschäfte	578.974.000,00	191.089.965,17	-387.884.034,83
Summe Ausz. aus Aufw. Zinsen Währungstauschver- träge und sonst. deriv. Finanzinstr.	651.171.000,00	298.040.789,24	-353.130.210,76
Geldverbindlichkeiten zur Kassastärkung in heimischer Währung	124.254.000,00	326.995.691,69	202.741.691,69
Geldverbindlichkeiten zur Kassastärkung in fremder Währung	0,00	102.945.883,89	102.945.883,89
Währungstauschverträge und sonstige derivative Finanzinstrumente (kurzfristige Verpflichtungen)	0,00	102.945.883,89	102.945.883,89
Summe Ausz, Aufw. Zinsen aus Geldverbindlichkeiten zur Kassastärkung	124.254.000,00	532.887.459,47	408.633.459,47
Auszahlung aus Sonstigen Finanzaufwendungen	3.824.561.000,00	5.510.885.820,86	1.686.324.820,86
Sonstige Finanzaufwendungen Finanzschuld, Wäh- rungstauschverträge, Wertpapiergebarung	3.824.161.000,00	5.510.252.220,86	1.686.091.220,86
Sonstige Finanzaufwendungen Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung	400.000,00	633.600,00	233.600,00

Voranschlagsvergleichsrechnung Finanzierungshaushalt - Allgemeine Gebarung -Brutto-Nettodarstellung nach Schuldgattung
(b)

UG 58 - Finanzierungen, Währungstauschverträge				
Budgetkorrektur	"Korrigiertes" Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Obligos	Verbindlichkeiten/ Forderungen
-221.000.000,00	8.333.971.000,00	-990.181.636,02	58.809.311.830,80	0,00
221.000.000,00	345.654.000,00	-150.459,60	0,00	0,00
0,00	8.679.625.000,00	-990.332.095,62	58.809.311.830,80	0,00
0,00	5.905.528.000,00	-329.577.383,26	63.452.517.779,18	0,00
0,00	3.558.540.000,00	261.020.969,84	57.628.076.039,06	0,00
0,00	3.511.000,00	2.658.265,44	61.180.287,92	0,00
0,00	435.452.000,00	-148.470.083,08	216.634.978,90	0,00
0,00	409.313.000,00	5.325.192,85	4.337.135.785,92	0,00
0,00	25.484.000,00	-551.216,37	136.954.340,78	0,00
0,00	1.681.000,00	-31.725,82	12.919.252,00	0,00
0,00	578.975.000,00	-387.885.034,83	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	117.147.000,00	-117.147.000,00	0,00	0,00
0,00	5.130.103.000,00	-385.080.631,97	62.392.900.684,58	0,00
0,00	72.197.000,00	34.646.250,30	1.059.617.094,60	0,00
0,00	0,00	107.573,77	0,00	0,00
-221.000.000,00	357.974.000,00	-166.884.034,83	0,00	0,00
-221.000.000,00	430.171.000,00	-132.130.210,76	1.059.617.094,60	0,00
221.000.000,00	345.254.000,00	-18.258.308,31	0,00	0,00
0,00	0,00	102.945.883,89	0,00	0,00
0,00	0,00	102.945.883,89	0,00	0,00
221.000.000,00	345.254.000,00	187.633.459,47	0,00	0,00
0,00	3.824.561.000,00	1.686.324.820,86	31.231.963,83	0,00
0,00	3.824.161.000,00	1.686.091.220,86	31.231.963,83	0,00
0,00	400.000,00	233.600,00	0,00	0,00

**7.11 Voranschlagsvergleichsrechnung Finanzierungshaushalt - Allgemeine Gebarung -
Brutto-Nettodarstellung nach Schuldgattung**

(Beträge in Euro)

 Voranschlagsvergleichsrechnung Finanzierungshaushalt - Allgemeine Gebarung -Brutto-Nettodarstellung nach Schuldgattung
(a)

UG 58 - Finanzierungen, Währungstauschverträge			
Bezeichnung	Voranschlag	Zahlungen	Unterschied Ersparung (-) Überschreitung (+)
Finanzierungen, Währungstauschverträge			
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen	1.048.464.000,00	1.086.091.912,50	37.627.912,50
Anleihen in heimischer Währung	195.177.000,00	444.313.621,75	249.136.621,75
Bundesschatzbriefe und Schuldverschreibungen in heimischer Währung	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzbriefe in heimischer Währung	24.451.000,00	45.424.364,49	20.973.364,49
Kredite und Darlehen in heimischer Währung	0,00	0,00	0,00
Anleihen in fremder Währung	0,00	107.573,77	107.573,77
Bundesschatzbriefe und Schuldverschreibungen in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzbriefe in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Kredite und Darlehen in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Summe Einz. aus Ertr. Zinsen Finanzschuld, Wertpapiergebarung	219.628.000,00	489.845.560,01	270.217.560,01
Währungstauschverträge in heimischer Währung	51.245.000,00	62.696.464,60	11.451.464,60
Währungstauschverträge in fremder Währung	27.170.000,00	26.582.057,81	-587.942,19
Devisentermingeschäfte	750.421.000,00	318.950.311,01	-431.470.688,99
Summe Einz. aus Ertr. Zinsen Währungstauschverträge und sonst. deriv. Finanzinstr.	828.836.000,00	408.228.833,42	-420.607.166,58
Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung in heimischer Währung	0,00	42.803.543,47	42.803.543,47
Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Währungstauschverträge und sonstige derivative Finanzinstrumente (kurzfristige Verpflichtungen)	0,00	145.213.975,60	145.213.975,60
Summe Einz. Ertr. Zinsen aus Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung	0,00	188.017.519,07	188.017.519,07
Einzahlungen aus Sonstigen Finanzerträgen	2.000.000,00	2.311.451.620,72	2.309.451.620,72
Sonstige Finanzerträge Finanzschuld, Währungstauschverträge, Wertpapiergebarung	2.000.000,00	2.311.451.620,72	2.309.451.620,72
Sonstige Finanzerträge Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung	0,00	0,00	0,00

Vorschlagsvergleichsrechnung Finanzierungshaushalt - Allgemeine Gebarung - Brutto-Nettodarstellung nach Schuldgattung
(b)

UG 58 - Finanzierungen, Währungstauschverträge				
Budgetkorrektur	"Korrigiertes" Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Obligos	Verbindlichkeiten/ Forderungen
0,00	1.048.464.000,00	37.627.912,50	4.667.351.670,44	0,00
0,00	195.177.000,00	249.136.621,75	3.822.587.045,10	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	24.451.000,00	20.973.364,49	215.313.778,74	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	107.573,77	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	219.628.000,00	270.217.560,01	4.037.900.823,84	0,00
0,00	51.245.000,00	11.451.464,60	416.935.341,18	0,00
0,00	27.170.000,00	-587.942,19	150.161.445,43	0,00
0,00	750.421.000,00	-431.470.688,99	62.354.059,99	0,00
0,00	828.836.000,00	-420.607.166,58	629.450.846,60	0,00
0,00	0,00	42.803.543,47	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	145.213.975,60	0,00	0,00
0,00	0,00	188.017.519,07	0,00	0,00
0,00	2.000.000,00	2.309.451.620,72	7.086.241,77	0,00
0,00	2.000.000,00	2.309.451.620,72	7.086.241,77	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

7.12 Voranschlagsvergleichsrechnung Finanzierungshaushalt – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit – Auszahlungen nach Schuldgattung

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung Finanzierungshaushalt – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit – Auszahlungen nach Schuldgattung (a)

UG 58 - Finanzierungen, Währungstauschverträge			
Bezeichnung	Voranschlag	Zahlungen	Unterschied Ersparung (-) Überschreitung (+)
Finanzierungen, Währungstauschverträge			
Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	150.283.326.000,00	183.870.003.765,64	33.586.677.765,64
Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	52.352.229.000,00	51.716.158.961,76	-636.070.038,24
Anleihen in heimischer Währung	26.980.793.000,00	27.078.246.089,51	97.453.089,51
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen in heimischer Währung	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine in heimischer Währung	12.810.296.000,00	14.461.296.000,00	1.651.000.000,00
Kredite und Darlehen in heimischer Währung	1.001.000.000,00	2.090.300.000,00	1.089.300.000,00
Anleihen in fremder Währung	99.543.000,00	49.646.815,73	-49.896.184,27
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine in fremder Währung	9.460.597.000,00	8.036.670.056,52	-1.423.926.943,48
Kredite und Darlehen in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Ausgelaufene Schulden in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Kreditoperationen nach Voranschlagserstellung	2.000.000.000,00	0,00	-2.000.000.000,00
Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei Währungstauschverträgen	11.331.097.000,00	10.728.689.194,21	-602.407.805,79
Währungstauschverträge in heimischer Währung	2.250.000.000,00	2.231.797.993,29	-18.202.006,71
Währungstauschverträge in fremder Währung	0,00	74.988.180,85	74.988.180,85
Devisentermingeschäfte	9.081.097.000,00	8.421.903.020,07	-659.193.979,93
Auszahlungen aus der Tilgung von vorübergehend zur Kassenstärkung eingegangener Geldverbindlichkeiten	75.000.000.000,00	99.536.401.846,23	24.536.401.846,23
Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung in heimischer Währung	30.000.000.000,00	64.807.776.316,56	34.807.776.316,56
Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung in fremder Währung	22.500.000.000,00	17.347.785.919,31	-5.152.214.080,69
Währungstauschverträge und sonstige derivative Finanzinstrumente (kurzfristige Verpflichtungen)	22.500.000.000,00	17.380.839.610,36	-5.119.160.389,64
Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen	11.600.000.000,00	21.888.753.763,44	10.288.753.763,44
Auszahlungen aus fremden Wertpapieren	0,00	0,00	0,00
Auszahlungen aus Bundesanleihen und anderen Bundestiteln	11.600.000.000,00	21.888.753.763,44	10.288.753.763,44
Auszahlungen aus sonstigen Kapitalanlagen	0,00	0,00	0,00

Voranschlagsvergleichsrechnung Finanzierungshaushalt – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit – Auszahlungen nach Schuldgattung (b)

UG 58 - Finanzierungen, Währungstauschverträge				
Budgetkorrektur	"Korrigiertes" Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Obligos	Verbindlichkeiten/ Forderungen
45.000.000.000,00	195.283.326.000,00	-11.413.322.234,36	0,00	302.950.905.451,65
0,00	52.352.229.000,00	-636.070.038,24	0,00	294.926.853.005,64
0,00	26.980.793.000,00	97.453.089,51	0,00	257.008.148.459,06
0,00	0,00	0,00	0,00	382.984.000,00
0,00	12.810.296.000,00	1.651.000.000,00	0,00	17.038.371.800,00
0,00	1.001.000.000,00	1.089.300.000,00	0,00	12.672.596.193,85
0,00	99.543.000,00	-49.896.184,27	0,00	996.257.478,49
0,00	0,00	0,00	0,00	38.380.349,27
0,00	9.460.597.000,00	-1.423.926.943,48	0,00	6.789.736.595,39
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	378.129,58
0,00	2.000.000.000,00	-2.000.000.000,00	0,00	0,00
0,00	11.331.097.000,00	-602.407.805,79	0,00	8.024.052.446,01
0,00	2.250.000.000,00	-18.202.006,71	0,00	1.088.247.326,37
0,00	0,00	74.988.180,85	0,00	0,00
0,00	9.081.097.000,00	-659.193.979,93	0,00	6.935.805.119,64
35.100.000.000,00	110.100.000.000,00	-10.563.598.153,77	0,00	0,00
35.100.000.000,00	65.100.000.000,00	-292.223.683,44	0,00	0,00
0,00	22.500.000.000,00	-5.152.214.080,69	0,00	0,00
0,00	22.500.000.000,00	-5.119.160.389,64	0,00	0,00
9.900.000.000,00	21.500.000.000,00	388.753.763,44	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9.900.000.000,00	21.500.000.000,00	388.753.763,44	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

7.13 Voranschlagsvergleichsrechnung Finanzierungshaushalt – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit – Einzahlungen nach Schuldgattung

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung Finanzierungshaushalt – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit – Einzahlungen nach Schuldgattung (a)

UG 58 - Finanzierungen, Währungstauschverträge			
Bezeichnung	Voranschlag	Zahlungen	Unterschied Ersparung (-) Überschreitung (+)
Finanzierungen, Währungstauschverträge			
Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	167.392.789.000,00	196.232.362.798,99	28.839.573.798,99
Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	67.920.162.000,00	67.416.728.187,42	-503.433.812,58
Anleihen in heimischer Währung	0,00	42.750.883.000,00	42.750.883.000,00
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen in heimischer Währung	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine in heimischer Währung	0,00	14.538.371.800,00	14.538.371.800,00
Kredite und Darlehen in heimischer Währung	0,00	3.116.680.086,93	3.116.680.086,93
Anleihen in fremder Währung	0,00	74.988.180,85	74.988.180,85
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine in fremder Währung	0,00	6.935.805.119,64	6.935.805.119,64
Kredite und Darlehen in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Ausgelaufene Schulden in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Kreditoperationen nach Voranschlagserstellung	67.920.162.000,00	0,00	-67.920.162.000,00
Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei Währungstauschverträgen	11.810.140.000,00	10.437.209.859,69	-1.372.930.140,31
Währungstauschverträge in heimischer Währung	2.250.000.000,00	2.350.892.987,44	100.892.987,44
Währungstauschverträge in fremder Währung	65.936.000,00	49.646.815,73	-16.289.184,27
Devisentermingeschäfte	9.494.204.000,00	8.036.670.056,52	-1.457.533.943,48
Einzahlungen aus der Aufnahme von vorübergehend zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten	75.000.000.000,00	99.536.401.846,23	24.536.401.846,23
Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung in heimischer Währung	30.000.000.000,00	64.807.776.316,56	34.807.776.316,56
Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung in fremder Währung	22.500.000.000,00	17.380.839.610,36	-5.119.160.389,64
Währungstauschverträge und sonstige derivative Finanzinstrumente (kurzfristige Verpflichtungen)	22.500.000.000,00	17.347.785.919,31	-5.152.214.080,69
Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzanlagen	12.662.487.000,00	18.842.022.905,65	6.179.535.905,65
Einzahlungen aus fremden Wertpapieren	0,00	0,00	0,00
Einzahlungen aus Bundesanleihen u. anderen Bundestiteln	12.662.487.000,00	18.842.022.905,65	6.179.535.905,65
Einzahlungen aus sonstigen Kapitalanlagen	0,00	0,00	0,00

Voranschlagsvergleichsrechnung Finanzierungshaushalt – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit – Einzahlungen nach Schuld-
gattung (b)

UG 58 - Finanzierungen, Währungstauschverträge				
Budgetkorrektur	"Korrigiertes" Budget	Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest	Obligos	Verbindlichkeiten/ Forderungen
46.491.618.644,77	213.884.407.644,77	-17.652.044.845,78	0,00	19.698.070.964,13
1.491.618.644,77	69.411.780.644,77	-1.995.052.457,35	0,00	0,00
34.318.635.300,00	34.318.635.300,00	8.432.247.700,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8.903.619.500,00	8.903.619.500,00	5.634.752.300,00	0,00	0,00
125.340.000,00	125.340.000,00	2.991.340.086,93	0,00	0,00
74.033.055,85	74.033.055,85	955.125,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7.078.471.182,21	7.078.471.182,21	-142.666.062,57	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-49.008.480.393,29	18.911.681.606,71	-18.911.681.606,71	0,00	0,00
0,00	11.810.140.000,00	-1.372.930.140,31	0,00	8.137.967.242,89
0,00	2.250.000.000,00	100.892.987,44	0,00	313.592.819,73
0,00	65.936.000,00	-16.289.184,27	0,00	1.034.637.827,75
0,00	9.494.204.000,00	-1.457.533.943,48	0,00	6.789.736.595,41
35.100.000.000,00	110.100.000.000,00	-10.563.598.153,77	0,00	0,00
35.100.000.000,00	65.100.000.000,00	-292.223.683,44	0,00	0,00
0,00	22.500.000.000,00	-5.119.160.389,64	0,00	0,00
0,00	22.500.000.000,00	-5.152.214.080,69	0,00	0,00
9.900.000.000,00	22.562.487.000,00	-3.720.464.094,35	0,00	11.560.103.721,24
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9.900.000.000,00	22.562.487.000,00	-3.720.464.094,35	0,00	11.560.103.721,24
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (a)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	1. Kurzfristige Verpflichtungen			
	1.1. Kurzfristige Verpflichtungen			
	Kurzfristige Verpflichtungen in heim. Währung			
4909789130	Darlehen	1.070.000,00	1.070.000,00	0,00
4909789290	Darlehen	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00
4909789350	Darlehen	1.370.000,00	1.370.000,00	0,00
4909789170	Darlehen	14.500.000,00	14.500.000,00	0,00
4909789200	Darlehen	28.940.000,00	28.940.000,00	0,00
4900059230	DARLEHEN	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00
4900019230	Darlehen	700.000.000,00	700.000.000,00	0,00
4900029230	Darlehen	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00
4900039230	Darlehen	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00
4900049230	Darlehen	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00
4909789340	Darlehen	450.230.000,01	450.230.000,01	0,00
4900069230	Darlehen	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00
4900079230	Darlehen	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00
4900089230	Darlehen	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00
4900099230	Darlehen	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00
4900109230	Darlehen	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00
4900119230	Darlehen	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00
4900129230	Darlehen	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00
4900139230	Darlehen	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00
4900149230	Darlehen	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00
4900159230	Darlehen	59.170.000,00	59.170.000,00	0,00
4900169230	Darlehen	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00
4900179230	Darlehen	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00
4900189230	Darlehen	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00
4900199230	Darlehen	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00
4900209230	Darlehen	1.500.000.000,00	1.500.000.000,00	0,00
4900229230	DARLEHEN	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00
4900239230	DARLEHEN	450.000.000,00	450.000.000,00	0,00
4900249230	DARLEHEN	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00
4900259230	Darlehen	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00
4900269230	DARLEHEN	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00
4900279230	DARLEHEN	900.000.000,00	900.000.000,00	0,00
4900289230	Darlehen	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00
4900299230	Darlehen	450.000.000,00	450.000.000,00	0,00
4900309230	Darlehen	785.000.000,00	785.000.000,00	0,00
4900319230	Darlehen	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00
4900329230	Darlehen	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00
4900339230	Darlehen	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00
4900349230	Darlehen	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00
4900359230	Darlehen	726.720.000,00	726.720.000,00	0,00
4900369230	Darlehen	50.330.000,00	50.330.000,00	0,00
4900379230	Darlehen	668.560.000,00	668.560.000,00	0,00

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (b)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
4900389230	Darlehen	50.430.000,00	50.430.000,00	0,00
4900399230	Darlehen	210.000.000,00	210.000.000,00	0,00
4900409230	Darlehen	211.377.986,42	211.377.986,42	0,00
4900419230	DARLEHEN	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00
4900429230	DARLEHEN	769.000.000,00	769.000.000,00	0,00
4900439230	DARLEHEN	900.000.000,00	900.000.000,00	0,00
4900449230	Darlehen	1.029.939.000,00	1.029.939.000,00	0,00
4900459230	Darlehen	81.040.227,08	81.040.227,08	0,00
4900469230	Darlehen	940.098.000,00	940.098.000,00	0,00
4900479230	Darlehen	51.000.000,00	51.000.000,00	0,00
4900489230	Darlehen	669.830.000,00	669.830.000,00	0,00
4900499230	Darlehen	541.963.000,00	541.963.000,00	0,00
4900509230	Darlehen	790.600.000,00	790.600.000,00	0,00
4900519230	Darlehen	458.300.000,00	458.300.000,00	0,00
4900529230	Darlehen	201.265.833,33	201.265.833,33	0,00
4900539230	Darlehen	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00
4900549230	Darlehen	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00
4900559230	Darlehen	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00
4900569230	Darlehen	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00
4900579230	Darlehen	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00
4900589230	Darlehen	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00
4900599230	Darlehen	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00
4900609230	Darlehen	51.400.000,00	51.400.000,00	0,00
4900619230	Darlehen	202.493.777,78	202.493.777,78	0,00
4900629230	Darlehen	215.000.000,00	215.000.000,00	0,00
4900639230	Darlehen	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
4900649230	Darlehen	18.522.807,00	18.522.807,00	0,00
4900659230	Darlehen	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00
4900669230	Darlehen	750.000.000,00	750.000.000,00	0,00
4900679230	Darlehen	750.000.000,00	750.000.000,00	0,00
4900689230	Darlehen	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00
4900699230	Darlehen	1.000.000.000,00	1.000.000.000,00	0,00
4900709230	Darlehen	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00
4900719230	Darlehen	11.738.000,00	11.738.000,00	0,00
4900729230	Darlehen	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00
4900739230	Darlehen	8.740.000,00	8.740.000,00	0,00
4900749230	DARLEHEN	980.145,08	980.145,08	0,00
4900759230	Darlehen	7.850.000,00	7.850.000,00	0,00
4900769230	Darlehen	4.750.000,00	4.750.000,00	0,00
4900779230	Darlehen	1.413.139,86	1.413.139,86	0,00
4900789230	Darlehen	5.300.000,00	5.300.000,00	0,00
4900799230	Darlehen	11.760.000,00	11.760.000,00	0,00
4900809230	Darlehen	13.480.000,00	13.480.000,00	0,00
4900819230	DARLEHEN	624.400,00	624.400,00	0,00
2900289230	Austrian Treasury Bill 2023-04-27	1.048.120.000,00	0,00	1.048.120.000,00
	Austrian Treasury Bill 2023-04-27	192.000.000,00	1.240.120.000,00	-1.048.120.000,00

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (c)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2900579230	Austrian Treasury Bill 2023-05-25 (Grün)	1.424.927.000,00	0,00	1.424.927.000,00
	Austrian Treasury Bill 2023-05-25 (Grün)	0,00	1.424.927.000,00	-1.424.927.000,00
2900269230	Austrian Treasury Bill 2023-07-27	4.153.169.000,00	0,00	4.153.169.000,00
	Austrian Treasury Bill 2023-07-27	1.196.000.000,00	5.349.169.000,00	-4.153.169.000,00
2900789230	Austrian Treasury Bill 2023-10-27	5.160.451.000,00	0,00	5.160.451.000,00
	Austrian Treasury Bill 2023-10-27	1.677.000.000,00	6.837.451.000,00	-5.160.451.000,00
2900729230	Austrian Treasury Bill 2023-04-17 (Grün)	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
	Austrian Treasury Bill 2023-04-17 (Grün)	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
2901419230	Austrian Treasury Bill 2023-08-24 (Grün)	1.500.000.000,00	0,00	1.500.000.000,00
	Austrian Treasury Bill 2023-08-24 (Grün)	174.000.000,00	1.674.000.000,00	-1.500.000.000,00
2901919230	Austrian Treasury Bill 2023-11-30 (Grün)	1.556.323.000,00	0,00	1.556.323.000,00
	Austrian Treasury Bill 2023-11-30 (Grün)	313.000.000,00	1.869.323.000,00	-1.556.323.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/1+2+3+4	0,00	2.200.000.000,00	-2.200.000.000,00
2900049230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/1+2+3+4	300.000.000,00	0,00	300.000.000,00
2900039230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/1+2+3+4	500.000.000,00	0,00	500.000.000,00
2900029230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/1+2+3+4	1.200.000.000,00	0,00	1.200.000.000,00
2900019230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/1+2+3+4	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/5	0,00	25.000.000,00	-25.000.000,00
2900079230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/5	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/6+7	0,00	800.000.000,00	-800.000.000,00
2900109230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/6+7	300.000.000,00	0,00	300.000.000,00
2900089230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/6+7	500.000.000,00	0,00	500.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/8	0,00	150.000.000,00	-150.000.000,00
2900119230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/8	150.000.000,00	0,00	150.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/9	0,00	150.000.000,00	-150.000.000,00

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (d)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2900129230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/9	150.000.000,00	0,00	150.000.000,00
2900179230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/10	1.000.000.000,00	0,00	1.000.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/10	0,00	1.000.000.000,00	-1.000.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/11	0,00	75.000.000,00	-75.000.000,00
2900229230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/11	75.000.000,00	0,00	75.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/12	0,00	80.000.000,00	-80.000.000,00
2900249230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/12	80.000.000,00	0,00	80.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/13	0,00	1.000.000.000,00	-1.000.000.000,00
2900259230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/13	1.000.000.000,00	0,00	1.000.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/14	0,00	1.000.000.000,00	-1.000.000.000,00
2900279230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/14	1.000.000.000,00	0,00	1.000.000.000,00
2900299230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/15+16	500.000.000,00	0,00	500.000.000,00
2900309230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/15+16	500.000.000,00	0,00	500.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/15+16	0,00	1.000.000.000,00	-1.000.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/17	0,00	1.500.000.000,00	-1.500.000.000,00
2900319230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/17	1.500.000.000,00	0,00	1.500.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/18+19+20	0,00	650.000.000,00	-650.000.000,00
2900329230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/18+19+20	500.000.000,00	0,00	500.000.000,00
2900349230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/18+19+20	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
2900339230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/18+19+20	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/21	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
2900369230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/21	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/22	0,00	125.000.000,00	-125.000.000,00

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (e)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2900439230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/22	125.000.000,00	0,00	125.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/23+24+25	0,00	625.000.000,00	-625.000.000,00
2900469230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/23+24+25	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
2900459230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/23+24+25	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
2900449230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/23+24+25	500.000.000,00	0,00	500.000.000,00
2900519230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/26	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/26	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
2900529230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/27	29.500.000,00	0,00	29.500.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/27	0,00	29.500.000,00	-29.500.000,00
2900539230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/28	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/28	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
2900589230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/29	110.000.000,00	0,00	110.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/29	0,00	110.000.000,00	-110.000.000,00
2900619230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/30	55.000.000,00	0,00	55.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/30	0,00	55.000.000,00	-55.000.000,00
2900659230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/31 (Grün)	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/31 (Grün)	0,00	25.000.000,00	-25.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/32	0,00	200.000.000,00	-200.000.000,00
2900739230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/32	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/33	0,00	40.000.000,00	-40.000.000,00
2900809230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/33	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/34+35	0,00	140.000.000,00	-140.000.000,00
2900839230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/34+35	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (f)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2900859230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/34+35	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/36	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
2900869230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/36	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/37	0,00	25.000.000,00	-25.000.000,00
2900879230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/37	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/38	0,00	25.000.000,00	-25.000.000,00
2900999230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/38	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
2901039230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/39	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/39	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/40	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
2901149230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/40	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/41	0,00	145.000.000,00	-145.000.000,00
2901199230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/41	145.000.000,00	0,00	145.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/42 (Grün)	0,00	25.000.000,00	-25.000.000,00
2901209230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/42 (Grün)	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/43 (Grün)	0,00	25.000.000,00	-25.000.000,00
2901229230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/43 (Grün)	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/44	0,00	300.000.000,00	-300.000.000,00
2901269230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/44	300.000.000,00	0,00	300.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/46+47	0,00	750.000.000,00	-750.000.000,00
2901299230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/46+47	250.000.000,00	0,00	250.000.000,00
2901289230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/46+47	500.000.000,00	0,00	500.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/45 (Grün)	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (g)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2901279230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/45 (Grün)	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/48	0,00	200.000.000,00	-200.000.000,00
2901319230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/48	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/49	0,00	300.000.000,00	-300.000.000,00
2901369230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/49	300.000.000,00	0,00	300.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/51	0,00	25.000.000,00	-25.000.000,00
2901429230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/51	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/52	0,00	40.000.000,00	-40.000.000,00
2901459230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/52	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00
2901499230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/53	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/53	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/54	0,00	1.000.000.000,00	-1.000.000.000,00
2901519230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/54	1.000.000.000,00	0,00	1.000.000.000,00
2901549230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/55 (Grün)	126.000.000,00	0,00	126.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/55 (Grün)	0,00	126.000.000,00	-126.000.000,00
2901559230	EUR Austrian Commercial Paper	600.000.000,00	0,00	600.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper	0,00	600.000.000,00	-600.000.000,00
2901579230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/57	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/57	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/58	0,00	1.000.000.000,00	-1.000.000.000,00
2901589230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/58	1.000.000.000,00	0,00	1.000.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/59	0,00	400.000.000,00	-400.000.000,00
2901599230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/59	400.000.000,00	0,00	400.000.000,00
2901609230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/60 (Grün)	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (h)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/60 (Grün)	0,00	25.000.000,00	-25.000.000,00
2901639230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/61	400.000.000,00	0,00	400.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/61	0,00	400.000.000,00	-400.000.000,00
2901649230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/62	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/62	0,00	200.000.000,00	-200.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/63	0,00	1.500.000.000,00	-1.500.000.000,00
2901659230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/63	1.500.000.000,00	0,00	1.500.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/65+66+67	0,00	750.000.000,00	-750.000.000,00
2901689230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/65+66+67	600.000.000,00	0,00	600.000.000,00
2901679230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/65+66+67	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
2901669230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/65+66+67	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
2901709230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/68	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/68	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/69	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
2901739000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/69	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
2901769230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/70+71	500.000.000,00	0,00	500.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/70+71	0,00	1.000.000.000,00	-1.000.000.000,00
2901759230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/70+71	500.000.000,00	0,00	500.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/73	0,00	1.000.000.000,00	-1.000.000.000,00
2901799230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/73	500.000.000,00	0,00	500.000.000,00
2901779230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/73	500.000.000,00	0,00	500.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/74	0,00	35.000.000,00	-35.000.000,00
2901789230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/74	35.000.000,00	0,00	35.000.000,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (i)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/76	0,00	500.000.000,00	-500.000.000,00
2901809230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/76	500.000.000,00	0,00	500.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/78 (Grün)	0,00	20.000.000,00	-20.000.000,00
2901829230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/78 (Grün)	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/80	0,00	1.150.000.000,00	-1.150.000.000,00
2901849230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/80	1.150.000.000,00	0,00	1.150.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/85	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
2901879230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/85	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/84	0,00	30.000.000,00	-30.000.000,00
2901869230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/84	30.000.000,00	0,00	30.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/83	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
2901859230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/83	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/88	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
2901889230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/88	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/90	0,00	46.000.000,00	-46.000.000,00
2901909230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/90	46.000.000,00	0,00	46.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/97+99	0,00	300.000.000,00	-300.000.000,00
2901929230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/97+99	150.000.000,00	0,00	150.000.000,00
2901949230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/97+99	150.000.000,00	0,00	150.000.000,00
2901979230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/100	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/100	0,00	200.000.000,00	-200.000.000,00
2901989230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/101	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/101	0,00	25.000.000,00	-25.000.000,00

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (j)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2002009230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/103	80.000.000,00	0,00	80.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/103	0,00	80.000.000,00	-80.000.000,00
2902029230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/108	500.000,00	0,00	500.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/108	0,00	500.000,00	-500.000,00
2902059230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/110	30.000.000,00	0,00	30.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/110	0,00	30.000.000,00	-30.000.000,00
2902079230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/111	34.000.000,00	0,00	34.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/111	0,00	34.000.000,00	-34.000.000,00
2902089230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/113+114	110.000.000,00	0,00	110.000.000,00
2902099230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/113+114	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/113+114	0,00	135.000.000,00	-135.000.000,00
2902119230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/115	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/115	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/117	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
2902129230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/117	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
2902139230	EUR Austrian Commercial Paper 2023/118 (G)	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2023/118 (G)	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
	Summe in heimischer Währung Kurzfristige Verpflichtungen in fremder Währung	68.359.776.316,56	68.359.776.316,56	0,00
2080209230	GBP Austrian Commercial Paper 2023/1	228.597.554,01	0,00	228.597.554,01
	GBP Austrian Commercial Paper 2023/1	0,00	227.084.350,48	-227.084.350,48
2080399230	GBP Austrian Commercial Paper 2023/2	167.822.779,15	0,00	167.822.779,15
	GBP Austrian Commercial Paper 2023/2	0,00	169.434.090,14	-169.434.090,14

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (k)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2080569230	GBP Austrian Commercial Paper 2023/3	78.846.587,07	0,00	78.846.587,07
	GBP Austrian Commercial Paper 2023/3	0,00	80.010.972,93	-80.010.972,93
2080849230	GBP Austrian Commercial Paper 2023/4	113.934.146,06	0,00	113.934.146,06
	GBP Austrian Commercial Paper 2023/4	0,00	116.123.787,96	-116.123.787,96
2081049230	GBP Austrian Commercial Paper 2023/5	45.506.257,11	0,00	45.506.257,11
	GBP Austrian Commercial Paper 2023/5	0,00	45.167.118,34	-45.167.118,34
2081059230	GBP Austrian Commercial Paper 2023/6	45.568.466,62	0,00	45.568.466,62
	GBP Austrian Commercial Paper 2023/6	0,00	46.522.447,08	-46.522.447,08
2081099230	GBP Austrian Commercial Paper 2023/7	227.246.903,76	0,00	227.246.903,76
	GBP Austrian Commercial Paper 2023/7	0,00	229.911.484,08	-229.911.484,08
2081139230	GBP Austrian Commercial Paper 2023/8	56.873.763,00	0,00	56.873.763,00
	GBP Austrian Commercial Paper 2023/8	0,00	57.477.871,02	-57.477.871,02
2081189230	GBP Austrian Commercial Paper 2023/9	170.706.725,84	0,00	170.706.725,84
	GBP Austrian Commercial Paper 2023/9	0,00	172.433.613,06	-172.433.613,06
2081469230	GBP Austrian Commercial Paper 2023/10	116.972.745,35	0,00	116.972.745,35
	GBP Austrian Commercial Paper 2023/10	0,00	116.461.887,85	-116.461.887,85
	GBP Austrian Commercial Paper 2023/11	0,00	28.810.141,17	-28.810.141,17
2081539230	GBP Austrian Commercial Paper 2023/11	29.100.221,16	0,00	29.100.221,16
	GBP Austrian Commercial Paper 2023/12 (Grün)	0,00	11.675.014,30	-11.675.014,30
2081729230	GBP Austrian Commercial Paper 2023/12 (Grün)	11.515.430,68	0,00	11.515.430,68
2082019230	GBP Austrian Commercial Paper 2023/15	28.838.722,33	0,00	28.838.722,33
	GBP Austrian Commercial Paper 2023/15	0,00	28.635.244,26	-28.635.244,26
	USD Austrian Commercial Paper 2023/1	0,00	186.915.887,85	-186.915.887,85

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (I)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2000059230	USD Austrian Commercial Paper 2023/1	188.412.623,65	0,00	188.412.623,65
	USD Austrian Commercial Paper 2023/2	0,00	123.819.132,35	-123.819.132,35
2000069230	USD Austrian Commercial Paper 2023/2	127.394.545,63	0,00	127.394.545,63
	USD Austrian Commercial Paper 2023/3	0,00	923.105.326,32	-923.105.326,32
2000099230	USD Austrian Commercial Paper 2023/3	931.272.117,71	0,00	931.272.117,71
	USD Austrian Commercial Paper 2023/4	0,00	184.621.065,26	-184.621.065,26
2000139230	USD Austrian Commercial Paper 2023/4	186.306.474,15	0,00	186.306.474,15
	USD Austrian Commercial Paper 2023/5	0,00	140.186.915,89	-140.186.915,89
2000149230	USD Austrian Commercial Paper 2023/5	139.560.848,53	0,00	139.560.848,53
	USD Austrian Commercial Paper 2023/6	0,00	275.153.627,44	-275.153.627,44
2000159230	USD Austrian Commercial Paper 2023/6	276.829.380,82	0,00	276.829.380,82
	USD Austrian Commercial Paper 2023/7+8	0,00	369.242.130,53	-369.242.130,53
2000189230	USD Austrian Commercial Paper 2023/7+8	92.344.630,16	0,00	92.344.630,16
2000169230	USD Austrian Commercial Paper 2023/7+8	276.957.163,96	0,00	276.957.163,96
	USD Austrian Commercial Paper 2023/9	0,00	68.845.235,91	-68.845.235,91
2000199230	USD Austrian Commercial Paper 2023/9	69.149.917,02	0,00	69.149.917,02
2000219230	USD Austrian Commercial Paper 2023/10	120.181.196,27	0,00	120.181.196,27
	USD Austrian Commercial Paper 2023/10	0,00	116.102.527,46	-116.102.527,46
2000239230	USD Austrian Commercial Paper 2023/11	48.108.058,10	0,00	48.108.058,10
	USD Austrian Commercial Paper 2023/11	0,00	48.643.592,14	-48.643.592,14
2000359230	USD Austrian Commercial Paper 2023/12	50.537.535,61	0,00	50.537.535,61
	USD Austrian Commercial Paper 2023/12	0,00	51.478.846,87	-51.478.846,87
2000389230	USD Austrian Commercial Paper 2023/14	109.249.817,92	0,00	109.249.817,92

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (m)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	USD Austrian Commercial Paper 2023/14	0,00	112.317.484,09	-112.317.484,09
	USD Austrian Commercial Paper 2023/13	0,00	233.994.758,52	-233.994.758,52
2000379230	USD Austrian Commercial Paper 2023/13	227.396.761,87	0,00	227.396.761,87
2000409230	USD Austrian Commercial Paper 2023/15	228.665.508,09	0,00	228.665.508,09
	USD Austrian Commercial Paper 2023/15	0,00	235.515.779,56	-235.515.779,56
2000419230	USD Austrian Commercial Paper 2023/16+17	91.508.052,71	0,00	91.508.052,71
2000429230	USD Austrian Commercial Paper 2023/16+17	914.913.083,26	0,00	914.913.083,26
	USD Austrian Commercial Paper 2023/16+17	0,00	1.026.406.643,65	-1.026.406.643,65
	USD Austrian Commercial Paper 2023/18	0,00	234.411.626,82	-234.411.626,82
2000479230	USD Austrian Commercial Paper 2023/18	233.296.005,97	0,00	233.296.005,97
	USD Austrian Commercial Paper 2023/19	0,00	135.906.496,33	-135.906.496,33
2000489230	USD Austrian Commercial Paper 2023/19	139.625.802,85	0,00	139.625.802,85
2000499230	USD Austrian Commercial Paper 2023/20	185.960.018,60	0,00	185.960.018,60
	USD Austrian Commercial Paper 2023/20	0,00	189.501.610,76	-189.501.610,76
2000509230	USD Austrian Commercial Paper 2023/21	185.908.161,37	0,00	185.908.161,37
	USD Austrian Commercial Paper 2023/21	0,00	182.512.720,63	-182.512.720,63
	USD Austrian Commercial Paper 2023/22	0,00	49.121.481,20	-49.121.481,20
2000549230	USD Austrian Commercial Paper 2023/22	48.620.850,86	0,00	48.620.850,86
	USD Austrian Commercial Paper 2023/23	0,00	137.287.204,83	-137.287.204,83
2000559230	USD Austrian Commercial Paper 2023/23	139.925.373,13	0,00	139.925.373,13
	USD Austrian Commercial Paper 2023/24	0,00	139.729.855,61	-139.729.855,61
2000599230	USD Austrian Commercial Paper 2023/24	141.322.781,23	0,00	141.322.781,23
2000609230	USD Austrian Commercial Paper 2023/25	61.401.851,50	0,00	61.401.851,50

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (n)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	USD Austrian Commercial Paper 2023/25	0,00	58.786.289,23	-58.786.289,23
2000629230	USD Austrian Commercial Paper 2023/26	47.292.215,12	0,00	47.292.215,12
	USD Austrian Commercial Paper 2023/26	0,00	45.961.257,31	-45.961.257,31
2000639230	USD Austrian Commercial Paper 2023/27	188.040.616,77	0,00	188.040.616,77
	USD Austrian Commercial Paper 2023/27	0,00	183.469.406,48	-183.469.406,48
2000649230	USD Austrian Commercial Paper 2023/28	51.896.584,26	0,00	51.896.584,26
	USD Austrian Commercial Paper 2023/28	0,00	50.454.086,78	-50.454.086,78
2000669230	USD Austrian Commercial Paper 2023/29 (Grün)	23.465.365,12	0,00	23.465.365,12
	USD Austrian Commercial Paper 2023/29 (Grün)	0,00	22.851.919,56	-22.851.919,56
	USD Austrian Commercial Paper 2023/31	0,00	45.779.161,33	-45.779.161,33
2000689230	USD Austrian Commercial Paper 2023/31	46.882.325,36	0,00	46.882.325,36
	USD Austrian Commercial Paper 2023/30 (Grün)	0,00	45.779.161,33	-45.779.161,33
2000679230	USD Austrian Commercial Paper 2023/30 (Grün)	46.882.325,36	0,00	46.882.325,36
2000699230	USD Austrian Commercial Paper 2023/32	189.555.492,37	0,00	189.555.492,37
	USD Austrian Commercial Paper 2023/32	0,00	183.402.109,12	-183.402.109,12
2000709230	USD Austrian Commercial Paper 2023/33	23.593.808,98	0,00	23.593.808,98
	USD Austrian Commercial Paper 2023/33	0,00	23.223.409,20	-23.223.409,20
2000719230	USD Austrian Commercial Paper 2023/34	93.993.796,41	0,00	93.993.796,41
	USD Austrian Commercial Paper 2023/34	0,00	91.558.322,65	-91.558.322,65
2000749230	USD Austrian Commercial Paper 2023/35	65.390.004,67	0,00	65.390.004,67
	USD Austrian Commercial Paper 2023/35	0,00	64.367.816,09	-64.367.816,09
2000759230	USD Austrian Commercial Paper 2023/36	47.406.845,55	0,00	47.406.845,55
	USD Austrian Commercial Paper 2023/36	0,00	46.214.992,14	-46.214.992,14

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (o)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2000779230	USD Austrian Commercial Paper 2023/37+38	93.641.726,75	0,00	93.641.726,75
2000769230	USD Austrian Commercial Paper 2023/37+38	46.992.481,20	0,00	46.992.481,20
	USD Austrian Commercial Paper 2023/37+38	0,00	137.061.403,51	-137.061.403,51
2000799230	USD Austrian Commercial Paper 2023/39+40+41	231.975.503,39	0,00	231.975.503,39
2000819230	USD Austrian Commercial Paper 2023/39+40+41	324.524.802,97	0,00	324.524.802,97
2000829230	USD Austrian Commercial Paper 2023/39+40+41	35.302.861,39	0,00	35.302.861,39
	USD Austrian Commercial Paper 2023/39+40+41	0,00	582.967.836,26	-582.967.836,26
	USD Austrian Commercial Paper 2023/42	0,00	68.274.920,35	-68.274.920,35
2000889230	USD Austrian Commercial Paper 2023/42	69.463.739,93	0,00	69.463.739,93
	USD Austrian Commercial Paper 2023/43	0,00	228.435.672,51	-228.435.672,51
2000899230	USD Austrian Commercial Paper 2023/43	231.545.799,76	0,00	231.545.799,76
	USD Austrian Commercial Paper 2023/44	0,00	36.456.434,56	-36.456.434,56
2000909230	USD Austrian Commercial Paper 2023/44	37.102.309,62	0,00	37.102.309,62
2000919230	USD Austrian Commercial Paper 2023/45	64.249.655,81	0,00	64.249.655,81
	USD Austrian Commercial Paper 2023/45	0,00	63.624.795,49	-63.624.795,49
2000949230	USD Austrian Commercial Paper 2023/48	229.652.765,02	0,00	229.652.765,02
	USD Austrian Commercial Paper 2023/48	0,00	228.895.806,63	-228.895.806,63
	USD Austrian Commercial Paper 2023/46+47+49+50	0,00	362.910.542,55	-362.910.542,55
2000929230	USD Austrian Commercial Paper 2023/46+47+49+50	45.913.682,28	0,00	45.913.682,28
2000939230	USD Austrian Commercial Paper 2023/46+47+49+50	45.955.882,35	0,00	45.955.882,35
2000959230	USD Austrian Commercial Paper 2023/46+47+49+50	45.934.772,62	0,00	45.934.772,62
2000969230	USD Austrian Commercial Paper 2023/46+47+49+50	229.885.057,47	0,00	229.885.057,47
2000979230	USD Austrian Commercial Paper 2023/51	27.588.743,79	0,00	27.588.743,79

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (p)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	USD Austrian Commercial Paper 2023/51	0,00	27.563.395,81	-27.563.395,81
2000989230	USD Austrian Commercial Paper 2023/52	275.963.572,81	0,00	275.963.572,81
	USD Austrian Commercial Paper 2023/52	0,00	274.223.034,73	-274.223.034,73
2001009230	USD Austrian Commercial Paper 2023/53	463.606.861,38	0,00	463.606.861,38
	USD Austrian Commercial Paper 2023/53	0,00	457.038.391,22	-457.038.391,22
	USD Austrian Commercial Paper 2023/54	0,00	905.879.155,72	-905.879.155,72
2001019230	USD Austrian Commercial Paper 2023/54	932.661.816,83	0,00	932.661.816,83
	USD Austrian Commercial Paper 2023/55	0,00	93.153.237,07	-93.153.237,07
2001029230	USD Austrian Commercial Paper 2023/55	92.902.266,82	0,00	92.902.266,82
	USD Austrian Commercial Paper 2023/56	0,00	22.828.965,39	-22.828.965,39
2001069230	USD Austrian Commercial Paper 2023/56	23.238.520,17	0,00	23.238.520,17
	USD Austrian Commercial Paper 2023/57+58	0,00	498.233.535,65	-498.233.535,65
2001089230	USD Austrian Commercial Paper 2023/57+58	464.037.122,97	0,00	464.037.122,97
2001079230	USD Austrian Commercial Paper 2023/57+58	46.438.190,77	0,00	46.438.190,77
2001109230	USD Austrian Commercial Paper 2023/59	46.330.615,27	0,00	46.330.615,27
	USD Austrian Commercial Paper 2023/59	0,00	45.599.635,20	-45.599.635,20
	USD Austrian Commercial Paper 2023/61	0,00	54.436.581,38	-54.436.581,38
2001129230	USD Austrian Commercial Paper 2023/61	55.452.865,06	0,00	55.452.865,06
	USD Austrian Commercial Paper 2023/60	0,00	282.305.800,93	-282.305.800,93
2001119230	USD Austrian Commercial Paper 2023/60	286.347.681,51	0,00	286.347.681,51
	USD Austrian Commercial Paper 2023/62	0,00	465.766.185,37	-465.766.185,37
2001159230	USD Austrian Commercial Paper 2023/62	461.254.612,55	0,00	461.254.612,55
	USD Austrian Commercial Paper 2023/63+64	0,00	1.023.160.636,22	-1.023.160.636,22

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (q)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2001179230	USD Austrian Commercial Paper 2023/63+64	554.118.950,87	0,00	554.118.950,87
2001169230	USD Austrian Commercial Paper 2023/63+64	462.064.504,20	0,00	462.064.504,20
	USD Austrian Commercial Paper 2023/67 (G)	0,00	9.175.153,68	-9.175.153,68
2001219230	USD Austrian Commercial Paper 2023/67 (G)	9.128.251,94	0,00	9.128.251,94
2001239230	USD Austrian Commercial Paper 2023/68	49.573.120,35	0,00	49.573.120,35
	USD Austrian Commercial Paper 2023/68	0,00	49.315.068,49	-49.315.068,49
	USD Austrian Commercial Paper 2023/69	0,00	182.982.616,65	-182.982.616,65
2001249230	USD Austrian Commercial Paper 2023/69	183.536.753,23	0,00	183.536.753,23
2001259230	USD Austrian Commercial Paper 2023/70	183.570.445,16	0,00	183.570.445,16
	USD Austrian Commercial Paper 2023/70	0,00	182.000.182,00	-182.000.182,00
2001309230	USD Austrian Commercial Paper 2023/75	182.748.538,01	0,00	182.748.538,01
	USD Austrian Commercial Paper 2023/75	0,00	184.962.545,08	-184.962.545,08
2001329230	USD Austrian Commercial Paper 2023/76	68.436.901,18	0,00	68.436.901,18
	USD Austrian Commercial Paper 2023/76	0,00	67.427.852,20	-67.427.852,20
2001339230	USD Austrian Commercial Paper 2023/77	63.474.791,44	0,00	63.474.791,44
	USD Austrian Commercial Paper 2023/77	0,00	65.207.265,95	-65.207.265,95
	USD Austrian Commercial Paper 2023/78	0,00	134.144.160,26	-134.144.160,26
2001349230	USD Austrian Commercial Paper 2023/78	135.943.447,53	0,00	135.943.447,53
	USD Austrian Commercial Paper 2023/79	0,00	90.424.088,98	-90.424.088,98
2001359230	USD Austrian Commercial Paper 2023/79	90.497.737,56	0,00	90.497.737,56
	USD Austrian Commercial Paper 2023/80	0,00	22.843.567,25	-22.843.567,25
2001379230	USD Austrian Commercial Paper 2023/80	22.667.512,92	0,00	22.667.512,92
	USD Austrian Treasury Bill 2023/81	0,00	92.893.636,79	-92.893.636,79
2001389230	USD Austrian Treasury Bill 2023/81	90.670.051,68	0,00	90.670.051,68

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (r)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	USD Austrian Commercial Paper 2023/82	0,00	92.893.636,79	-92.893.636,79
2001399230	USD Austrian Commercial Paper 2023/82	90.702.947,85	0,00	90.702.947,85
	USD Austrian Commercial Paper 2023/83	0,00	140.567.894,29	-140.567.894,29
2001409230	USD Austrian Commercial Paper 2023/83	135.820.354,94	0,00	135.820.354,94
2001439230	USD Austrian Commercial Paper 2023/84	139.886.225,87	0,00	139.886.225,87
	USD Austrian Commercial Paper 2023/84	0,00	138.786.084,38	-138.786.084,38
	USD Austrian Commercial Paper 2023/85	0,00	91.374.269,01	-91.374.269,01
2001449230	USD Austrian Commercial Paper 2023/85	93.388.121,03	0,00	93.388.121,03
	USD Austrian Commercial Paper 2023/86	0,00	70.721.357,85	-70.721.357,85
2001479230	USD Austrian Commercial Paper 2023/86	68.756.875,69	0,00	68.756.875,69
	USD Austrian Commercial Paper 2023/87	0,00	28.473.804,10	-28.473.804,10
2001489230	USD Austrian Commercial Paper 2023/87	27.419.797,09	0,00	27.419.797,09
2001509230	USD Austrian Commercial Paper 2023/88	22.843.567,25	0,00	22.843.567,25
	USD Austrian Commercial Paper 2023/88	0,00	22.471.910,11	-22.471.910,11
2001529230	USD Austrian Commercial Paper 2023/89	91.617.040,77	0,00	91.617.040,77
	USD Austrian Commercial Paper 2023/89	0,00	94.393.052,67	-94.393.052,67
2001569230	USD Austrian Commercial Paper 2023/90	45.871.559,63	0,00	45.871.559,63
	USD Austrian Commercial Paper 2023/90	0,00	47.760.053,49	-47.760.053,49
2001619230	USD Austrian Commercial Paper 2023/92	54.421.768,71	0,00	54.421.768,71
	USD Austrian Commercial Paper 2023/92	0,00	54.894.785,00	-54.894.785,00
2001629230	USD Austrian Commercial Paper 2023/94	134.637.824,25	0,00	134.637.824,25
	USD Austrian Commercial Paper 2023/94	0,00	142.531.356,90	-142.531.356,90
2001699230	USD Austrian Commercial Paper 2023/95	444.839.857,65	0,00	444.839.857,65

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (s)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	USD Austrian Commercial Paper 2023/95	0,00	466.722.673,39	-466.722.673,39
2001719230	USD Austrian Commercial Paper 2023/96	44.563.279,86	0,00	44.563.279,86
	USD Austrian Commercial Paper 2023/96	0,00	47.357.454,06	-47.357.454,06
	USD Austrian Commercial Paper 2023/98	0,00	70.774.747,57	-70.774.747,57
2001749230	USD Austrian Commercial Paper 2023/98	67.756.798,27	0,00	67.756.798,27
2001819230	USD Austrian Commercial Paper 2023/99	89.750.493,63	0,00	89.750.493,63
	USD Austrian Commercial Paper 2023/99	0,00	95.002.850,09	-95.002.850,09
2001839230	USD Austrian Commercial Paper 2023/100	45.339.136,74	0,00	45.339.136,74
	USD Austrian Commercial Paper 2023/100	0,00	47.085.412,94	-47.085.412,94
2001899230	USD Austrian Commercial Paper 2023/103	91.124.476,03	0,00	91.124.476,03
	USD Austrian Commercial Paper 2023/103	0,00	95.002.850,09	-95.002.850,09
2001939230	USD Austrian Commercial Paper 2023/116	94.073.377,23	0,00	94.073.377,23
	USD Austrian Commercial Paper 2023/116	0,00	94.553.706,51	-94.553.706,51
2001959230	USD Austrian Commercial Paper 2023/117	281.928.390,19	0,00	281.928.390,19
	USD Austrian Commercial Paper 2023/117	0,00	282.512.477,63	-282.512.477,63
2001969230	USD Austrian Commercial Paper 2023/118	47.245.582,54	0,00	47.245.582,54
	USD Austrian Commercial Paper 2023/118	0,00	47.438.330,17	-47.438.330,17
2001999230	USD Austrian Commercial Paper 2023/119	118.002.454,45	0,00	118.002.454,45
	USD Austrian Commercial Paper 2023/119	0,00	114.510.809,82	-114.510.809,82
2002049230	USD Austrian Commercial Paper 2023/130+131	142.261.001,52	0,00	142.261.001,52
2002039230	USD Austrian Commercial Paper 2023/130+131	28.441.410,69	0,00	28.441.410,69
	USD Austrian Commercial Paper 2023/130+131	0,00	164.398.575,21	-164.398.575,21
2002069230	USD Austrian Commercial Paper 2023/132	142.180.094,79	0,00	142.180.094,79

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (t)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	USD Austrian Commercial Paper 2023/132	0,00	136.998.812,68	-136.998.812,68
	USD Austrian Commercial Paper 2023/134	0,00	463.951.006,77	-463.951.006,77
2002109230	USD Austrian Commercial Paper 2023/134	472.794.014,05	0,00	472.794.014,05
	Summe in fremder Währung	17.380.839.610,36	17.347.785.919,31	33.053.691,05
	Summe 1.1.	85.740.615.926,92	85.707.562.235,87	33.053.691,05
	1.2. Kurzfristige Verpflichtungen			
	Kurzfristige Verpflichtungen Wäh- rungstauschverträge und sonstige derivative Finanzinstrumente Tilgung heimisch			
2900059234	USD Austrian Commercial Paper 2023/1	0,00	188.412.623,65	-188.412.623,65
2900069234	USD Austrian Commercial Paper 2023/2	0,00	127.394.545,63	-127.394.545,63
2900099234	USD Austrian Commercial Paper 2023/3	0,00	931.272.117,71	-931.272.117,71
2900139234	USD Austrian Commercial Paper 2023/4	0,00	186.306.474,15	-186.306.474,15
2900149234	USD Austrian Commercial Paper 2023/5	0,00	139.560.848,53	-139.560.848,53
2900159234	USD Austrian Commercial Paper 2023/6	0,00	276.829.380,82	-276.829.380,82
2900169234	USD Austrian Commercial Paper 2023/7	0,00	276.957.163,96	-276.957.163,96
2900189234	USD Austrian Commercial Paper 2023/8	0,00	92.344.630,16	-92.344.630,16
2900199234	USD Austrian Commercial Paper 2023/9	0,00	69.149.917,02	-69.149.917,02
2900209234	GBP Austrian Commercial Paper 2023/1	0,00	228.597.554,01	-228.597.554,01
2900219234	USD Austrian Commercial Paper 2023/10	0,00	120.181.196,27	-120.181.196,27
2900239234	USD Austrian Commercial Paper 2023/11	0,00	48.108.058,10	-48.108.058,10
2900359234	USD Austrian Commercial Paper 2023/12	0,00	50.537.535,61	-50.537.535,61
2900379234	USD Austrian Commercial Paper 2023/13	0,00	227.396.761,87	-227.396.761,87
2900389234	USD Austrian Commercial Paper 2023/14	0,00	109.249.817,92	-109.249.817,92
2900399234	GBP Austrian Commercial Paper 2023/2	0,00	167.822.779,15	-167.822.779,15

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (u)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2900409234	USD Austrian Commercial Paper 2023/15	0,00	228.665.508,09	-228.665.508,09
2900419234	USD Austrian Commercial Paper 2023/16	0,00	91.508.052,71	-91.508.052,71
2900429234	USD Austrian Commercial Paper 2023/17	0,00	914.913.083,26	-914.913.083,26
2900479234	USD Austrian Commercial Paper 2023/18	0,00	233.296.005,97	-233.296.005,97
2900489234	USD Austrian Commercial Paper 2023/19	0,00	139.625.802,85	-139.625.802,85
2900499234	USD Austrian Commercial Paper 2023/20	0,00	185.960.018,60	-185.960.018,60
2900509234	USD Austrian Commercial Paper 2023/21	0,00	185.908.161,37	-185.908.161,37
2900549234	USD Austrian Commercial Paper 2023/22	0,00	48.620.850,86	-48.620.850,86
2900559234	USD Austrian Commercial Paper 2023/23	0,00	139.925.373,13	-139.925.373,13
2900569234	GBP Austrian Commercial Paper 2023/3	0,00	78.846.587,07	-78.846.587,07
2900599234	USD Austrian Commercial Paper 2023/24	0,00	141.322.781,23	-141.322.781,23
2900609234	USD Austrian Commercial Paper 2023/25	0,00	61.401.851,50	-61.401.851,50
2900629234	USD Austrian Commercial Paper 2023/26	0,00	47.292.215,12	-47.292.215,12
2900639234	USD Austrian Commercial Paper 2023/27	0,00	188.040.616,77	-188.040.616,77
2900649234	USD Austrian Commercial Paper 2023/28	0,00	51.896.584,26	-51.896.584,26
2900669234	USD Austrian Commercial Paper 2023/29 (Grün)	0,00	23.465.365,12	-23.465.365,12
2900679234	USD Austrian Commercial Paper 2023/30 (Grün)	0,00	46.882.325,36	-46.882.325,36
2900689234	USD Austrian Commercial Paper 2023/31	0,00	46.882.325,36	-46.882.325,36
2900699234	USD Austrian Commercial Paper 2023/32	0,00	189.555.492,37	-189.555.492,37
2900709234	USD Austrian Commercial Paper 2023/33	0,00	23.593.808,98	-23.593.808,98
2900719234	USD Austrian Commercial Paper 2023/34	0,00	93.993.796,41	-93.993.796,41
2900749234	USD Austrian Commercial Paper 2023/35	0,00	65.390.004,67	-65.390.004,67
2900759234	USD Austrian Commercial Paper 2023/36	0,00	47.406.845,55	-47.406.845,55

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (v)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2900769234	USD Austrian Commercial Paper 2023/37	0,00	46.992.481,20	-46.992.481,20
2900779234	USD Austrian Commercial Paper 2023/38	0,00	93.641.726,75	-93.641.726,75
2900799234	USD Austrian Commercial Paper 2023/39	0,00	231.975.503,39	-231.975.503,39
2900819234	USD Austrian Commercial Paper 2023/40	0,00	324.524.802,97	-324.524.802,97
2900829234	USD Austrian Commercial Paper 2023/41	0,00	35.302.861,39	-35.302.861,39
2900849234	GBP Austrian Commercial Paper 2023/4	0,00	113.934.146,06	-113.934.146,06
2900889234	USD Austrian Commercial Paper 2023/42	0,00	69.463.739,93	-69.463.739,93
2900899234	USD Austrian Commercial Paper 2023/43	0,00	231.545.799,76	-231.545.799,76
2900909234	USD Austrian Commercial Paper 2023/44	0,00	37.102.309,62	-37.102.309,62
2900929234	USD Austrian Commercial Paper 2023/46	0,00	45.913.682,28	-45.913.682,28
2900919234	USD Austrian Commercial Paper 2023/45	0,00	64.249.655,81	-64.249.655,81
2900939234	USD Austrian Commercial Paper 2023/47	0,00	45.955.882,35	-45.955.882,35
2900949234	USD Austrian Commercial Paper 2023/48	0,00	229.652.765,02	-229.652.765,02
2900959234	USD Austrian Commercial Paper 2023/49	0,00	45.934.772,62	-45.934.772,62
2900969234	USD Austrian Commercial Paper 2023/50	0,00	229.885.057,47	-229.885.057,47
2900979234	USD Austrian Commercial Paper 2023/51	0,00	27.588.743,79	-27.588.743,79
2900989234	USD Austrian Commercial Paper 2023/52	0,00	275.963.572,81	-275.963.572,81
2901009234	USD Austrian Commercial Paper 2023/53	0,00	463.606.861,38	-463.606.861,38
2901019234	USD Austrian Commercial Paper 2023/54	0,00	932.661.816,83	-932.661.816,83
2901029234	USD Austrian Commercial Paper 2023/55	0,00	92.902.266,82	-92.902.266,82
2901049234	GBP Austrian Commercial Paper 2023/5	0,00	45.506.257,11	-45.506.257,11
2901059234	GBP Austrian Commercial Paper 2023/6	0,00	45.568.466,62	-45.568.466,62
2901069234	USD Austrian Commercial Paper 2023/56	0,00	23.238.520,17	-23.238.520,17

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (w)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2901079234	USD Austrian Commercial Paper 2023/57	0,00	46.438.190,77	-46.438.190,77
2901089234	USD Austrian Commercial Paper 2023/58	0,00	464.037.122,97	-464.037.122,97
2901099234	GBP Austrian Commercial Paper 2023/7	0,00	227.246.903,76	-227.246.903,76
2901109234	USD Austrian Commercial Paper 2023/59	0,00	46.330.615,27	-46.330.615,27
2901119234	USD Austrian Commercial Paper 2023/60	0,00	286.347.681,51	-286.347.681,51
2901129234	USD Austrian Commercial Paper 2023/61	0,00	55.452.865,06	-55.452.865,06
2901139234	GBP Austrian Commercial Paper 2023/8	0,00	56.873.763,00	-56.873.763,00
2901159234	USD Austrian Commercial Paper 2023/62	0,00	461.254.612,55	-461.254.612,55
2901169234	USD Austrian Commercial Paper 2023/63	0,00	462.064.504,20	-462.064.504,20
2901179234	USD Austrian Commercial Paper 2023/64	0,00	554.118.950,87	-554.118.950,87
2901189234	GBP Austrian Commercial Paper 2023/9	0,00	170.706.725,84	-170.706.725,84
2901219234	USD Austrian Commercial Paper 2023/67 (Grün)	0,00	9.128.251,94	-9.128.251,94
2901239234	USD Austrian Commercial Paper 2023/68	0,00	49.573.120,35	-49.573.120,35
2901249234	USD Austrian Commercial Paper 2023/69	0,00	183.536.753,23	-183.536.753,23
2901259234	USD Austrian Commercial Paper 2023/70	0,00	183.570.445,16	-183.570.445,16
2901309234	USD Austrian Commercial Paper 2023/75	0,00	182.748.538,01	-182.748.538,01
2901329234	USD Austrian Commercial Paper 2023/76	0,00	68.436.901,18	-68.436.901,18
2901339234	USD Austrian Commercial Paper 2023/77	0,00	63.474.791,44	-63.474.791,44
2901349234	USD Austrian Commercial Paper 2023/78	0,00	135.943.447,53	-135.943.447,53
2901359234	USD Austrian Commercial Paper 2023/79	0,00	90.497.737,56	-90.497.737,56
2901379234	USD Austrian Commercial Paper 2023/80	0,00	22.667.512,92	-22.667.512,92
2901389234	USD Austrian Commercial Paper 2023/81	0,00	90.670.051,68	-90.670.051,68
2901399234	USD Austrian Commercial Paper 2023/82	0,00	90.702.947,85	-90.702.947,85

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (x)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2901409234	USD Austrian Commercial Paper 2023/83	0,00	135.820.354,94	-135.820.354,94
2901439234	USD Austrian Commercial Paper 2023/84	0,00	139.886.225,87	-139.886.225,87
2901449234	USD Austrian Commercial Paper 2023/85	0,00	93.388.121,03	-93.388.121,03
2901469234	GBP Austrian Commercial Paper 2023/10	0,00	116.972.745,35	-116.972.745,35
2901479234	USD Austrian Commercial Paper 2023/86	0,00	68.756.875,69	-68.756.875,69
2901489234	USD Austrian Commercial Paper 2023/87	0,00	27.419.797,09	-27.419.797,09
2901509234	USD Austrian Commercial Paper 2023/88	0,00	22.843.567,25	-22.843.567,25
2901529234	USD Austrian Commercial Paper 2023/89	0,00	91.617.040,77	-91.617.040,77
2901539234	GBP Austrian Commercial Paper 2023/11	0,00	29.100.221,16	-29.100.221,16
2901569234	USD Austrian Commercial Paper 2023/90	0,00	45.871.559,63	-45.871.559,63
2901619234	USD Austrian Commercial Paper 2023/92	0,00	54.421.768,71	-54.421.768,71
2901629234	USD Austrian Commercial Paper 2023/94	0,00	134.637.824,25	-134.637.824,25
2901699234	USD Austrian Commercial Paper 2023/95	0,00	444.839.857,65	-444.839.857,65
2901719234	USD Austrian Commercial Paper 2023/96	0,00	44.563.279,86	-44.563.279,86
2901729234	GBP Austrian Commercial Paper 2023/12 (Grün)	0,00	11.515.430,68	-11.515.430,68
2901749234	USD Austrian Commercial Paper 2023/98	0,00	67.756.798,27	-67.756.798,27
2901819234	USD Austrian Commercial Paper 2023/99	0,00	89.750.493,63	-89.750.493,63
2901839234	USD Austrian Commercial Paper 2023/100	0,00	45.339.136,74	-45.339.136,74
2901899234	USD Austrian Commercial Paper 2023/103	0,00	91.124.476,03	-91.124.476,03
2901939234	USD Austrian Commercial Paper 2023/116	0,00	94.073.377,23	-94.073.377,23
2901959234	USD Austrian Commercial Paper 2023/117	0,00	281.928.390,19	-281.928.390,19
2901969234	USD Austrian Commercial Paper 2023/118	0,00	47.245.582,54	-47.245.582,54
2901999234	USD Austrian Commercial Paper 2023/119	0,00	118.002.454,45	-118.002.454,45

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (y)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2902019234	GBP Austrian Commercial Paper 2023/15	0,00	28.838.722,33	-28.838.722,33
2902039234	USD Austrian Commercial Paper 2023/130	0,00	28.441.410,69	-28.441.410,69
2902049234	USD Austrian Commercial Paper 2023/131	0,00	142.261.001,52	-142.261.001,52
2902069234	USD Austrian Commercial Paper 2023/132	0,00	142.180.094,79	-142.180.094,79
2902109234	USD Austrian Commercial Paper 2023/134 Tilgung fremd	0,00	472.794.014,05	-472.794.014,05
2000059239	USD Austrian Commercial Paper 2023/1	186.915.887,85	0,00	186.915.887,85
2000069239	USD Austrian Commercial Paper 2023/2	123.819.132,35	0,00	123.819.132,35
2000099239	USD Austrian Commercial Paper 2023/3	923.105.326,32	0,00	923.105.326,32
2000139239	USD Austrian Commercial Paper 2023/4	184.621.065,26	0,00	184.621.065,26
2000149239	USD Austrian Commercial Paper 2023/5	140.186.915,89	0,00	140.186.915,89
2000159239	USD Austrian Commercial Paper 2023/6	275.153.627,44	0,00	275.153.627,44
2000169239	USD Austrian Commercial Paper 2023/7	276.931.597,90	0,00	276.931.597,90
2000189239	USD Austrian Commercial Paper 2023/8	92.310.532,63	0,00	92.310.532,63
2000199239	USD Austrian Commercial Paper 2023/9	68.845.235,91	0,00	68.845.235,91
2080209239	GBP Austrian Commercial Paper 2023/1	227.084.350,48	0,00	227.084.350,48
2000219239	USD Austrian Commercial Paper 2023/10	116.102.527,46	0,00	116.102.527,46
2000239239	USD Austrian Commercial Paper 2023/11	48.643.592,14	0,00	48.643.592,14
2000359239	USD Austrian Commercial Paper 2023/12	51.478.846,87	0,00	51.478.846,87
2000379239	USD Austrian Commercial Paper 2023/13	233.994.758,52	0,00	233.994.758,52
2000389239	USD Austrian Commercial Paper 2023/14	112.317.484,09	0,00	112.317.484,09
2080399239	GBP Austrian Commercial Paper 2023/2	169.434.090,14	0,00	169.434.090,14
2000409239	USD Austrian Commercial Paper 2023/15	235.515.779,56	0,00	235.515.779,56

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (z)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2000419239	USD Austrian Commercial Paper 2023/16	93.309.694,88	0,00	93.309.694,88
2000429239	USD Austrian Commercial Paper 2023/17	933.096.948,77	0,00	933.096.948,77
2000479239	USD Austrian Commercial Paper 2023/18	234.411.626,82	0,00	234.411.626,82
2000489239	USD Austrian Commercial Paper 2023/19	135.906.496,33	0,00	135.906.496,33
2000499239	USD Austrian Commercial Paper 2023/20	189.501.610,76	0,00	189.501.610,76
2000509239	USD Austrian Commercial Paper 2023/21	183.116.645,30	0,00	183.116.645,30
2000549239	USD Austrian Commercial Paper 2023/22	49.121.481,20	0,00	49.121.481,20
2000559239	USD Austrian Commercial Paper 2023/23	137.287.204,83	0,00	137.287.204,83
2080569239	GBP Austrian Commercial Paper 2023/3	80.010.972,93	0,00	80.010.972,93
2000599239	USD Austrian Commercial Paper 2023/24	139.729.855,61	0,00	139.729.855,61
2000609239	USD Austrian Commercial Paper 2023/25	58.786.289,23	0,00	58.786.289,23
2000629239	USD Austrian Commercial Paper 2023/26	45.961.257,31	0,00	45.961.257,31
2000639239	USD Austrian Commercial Paper 2023/27	183.469.406,48	0,00	183.469.406,48
2000649239	USD Austrian Commercial Paper 2023/28	50.454.086,78	0,00	50.454.086,78
2000669239	USD Austrian Commercial Paper 2023/29 (Grün)	22.851.919,56	0,00	22.851.919,56
2000679239	USD Austrian Commercial Paper 2023/30 (Grün)	45.779.161,33	0,00	45.779.161,33
2000689239	USD Austrian Commercial Paper 2023/31	45.779.161,33	0,00	45.779.161,33
2000699239	USD Austrian Commercial Paper 2023/32	183.402.109,12	0,00	183.402.109,12
2000709239	USD Austrian Commercial Paper 2023/33	23.223.409,20	0,00	23.223.409,20
2000719239	USD Austrian Commercial Paper 2023/34	91.558.322,65	0,00	91.558.322,65
2000749239	USD Austrian Commercial Paper 2023/35	63.763.891,42	0,00	63.763.891,42
2000759239	USD Austrian Commercial Paper 2023/36	46.214.992,14	0,00	46.214.992,14
2000769239	USD Austrian Commercial Paper 2023/37	45.687.134,50	0,00	45.687.134,50

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (aa)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2000779239	USD Austrian Commercial Paper 2023/38	91.374.269,01	0,00	91.374.269,01
2000799239	USD Austrian Commercial Paper 2023/39	228.435.672,51	0,00	228.435.672,51
2000819239	USD Austrian Commercial Paper 2023/40	319.809.941,52	0,00	319.809.941,52
2000829239	USD Austrian Commercial Paper 2023/41	34.722.222,22	0,00	34.722.222,22
2080849239	GBP Austrian Commercial Paper 2023/4	116.123.787,96	0,00	116.123.787,96
2000889239	USD Austrian Commercial Paper 2023/42	68.274.920,35	0,00	68.274.920,35
2000899239	USD Austrian Commercial Paper 2023/43	228.435.672,51	0,00	228.435.672,51
2000909239	USD Austrian Commercial Paper 2023/44	36.456.434,56	0,00	36.456.434,56
2000929239	USD Austrian Commercial Paper 2023/46	45.363.817,82	0,00	45.363.817,82
2000919239	USD Austrian Commercial Paper 2023/45	63.624.795,49	0,00	63.624.795,49
2000939239	USD Austrian Commercial Paper 2023/47	45.363.817,82	0,00	45.363.817,82
2000949239	USD Austrian Commercial Paper 2023/48	228.895.806,63	0,00	228.895.806,63
2000959239	USD Austrian Commercial Paper 2023/49	45.363.817,82	0,00	45.363.817,82
2000969239	USD Austrian Commercial Paper 2023/50	226.819.089,09	0,00	226.819.089,09
2000979239	USD Austrian Commercial Paper 2023/51	27.563.395,81	0,00	27.563.395,81
2000989239	USD Austrian Commercial Paper 2023/52	274.223.034,73	0,00	274.223.034,73
2001009239	USD Austrian Commercial Paper 2023/53	457.038.391,22	0,00	457.038.391,22
2001019239	USD Austrian Commercial Paper 2023/54	905.879.155,72	0,00	905.879.155,72
2001029239	USD Austrian Commercial Paper 2023/55	93.153.237,07	0,00	93.153.237,07
2081049239	GBP Austrian Commercial Paper 2023/5	45.167.118,34	0,00	45.167.118,34
2081059239	GBP Austrian Commercial Paper 2023/6	46.522.447,08	0,00	46.522.447,08
2001069239	USD Austrian Commercial Paper 2023/56	22.828.965,39	0,00	22.828.965,39
2001079239	USD Austrian Commercial Paper 2023/57	45.293.957,79	0,00	45.293.957,79

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (ab)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2001089239	USD Austrian Commercial Paper 2023/58	452.939.577,86	0,00	452.939.577,86
2081099239	GBP Austrian Commercial Paper 2023/7	229.911.484,08	0,00	229.911.484,08
2001109239	USD Austrian Commercial Paper 2023/59	45.599.635,20	0,00	45.599.635,20
2001119239	USD Austrian Commercial Paper 2023/60	282.305.800,93	0,00	282.305.800,93
2001129239	USD Austrian Commercial Paper 2023/61	54.436.581,38	0,00	54.436.581,38
2081139239	GBP Austrian Commercial Paper 2023/8	57.477.871,02	0,00	57.477.871,02
2001159239	USD Austrian Commercial Paper 2023/62	465.766.185,37	0,00	465.766.185,37
2001169239	USD Austrian Commercial Paper 2023/63	465.073.016,46	0,00	465.073.016,46
2001179239	USD Austrian Commercial Paper 2023/64	558.087.619,76	0,00	558.087.619,76
2081189239	GBP Austrian Commercial Paper 2023/9	172.433.613,06	0,00	172.433.613,06
2001219239	USD Austrian Commercial Paper 2023/67 (Grün)	9.175.153,68	0,00	9.175.153,68
2001239239	USD Austrian Commercial Paper 2023/68	49.315.068,49	0,00	49.315.068,49
2001249239	USD Austrian Commercial Paper 2023/69	182.982.616,65	0,00	182.982.616,65
2001259239	USD Austrian Commercial Paper 2023/70	184.829.952,29	0,00	184.829.952,29
2001309239	USD Austrian Commercial Paper 2023/75	182.132.774,79	0,00	182.132.774,79
2001329239	USD Austrian Commercial Paper 2023/76	67.427.852,20	0,00	67.427.852,20
2001339239	USD Austrian Commercial Paper 2023/77	65.207.265,95	0,00	65.207.265,95
2001349239	USD Austrian Commercial Paper 2023/78	134.144.160,26	0,00	134.144.160,26
2001359239	USD Austrian Commercial Paper 2023/79	90.424.088,98	0,00	90.424.088,98
2001379239	USD Austrian Commercial Paper 2023/80	22.843.567,25	0,00	22.843.567,25
2001389239	USD Austrian Commercial Paper 2023/81	92.893.636,79	0,00	92.893.636,79
2001399239	USD Austrian Commercial Paper 2023/82	92.893.636,79	0,00	92.893.636,79
2001409239	USD Austrian Commercial Paper 2023/83	140.567.894,29	0,00	140.567.894,29

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (ac)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2001439239	USD Austrian Commercial Paper 2023/84	138.786.084,38	0,00	138.786.084,38
2001449239	USD Austrian Commercial Paper 2023/85	91.374.269,01	0,00	91.374.269,01
2081469239	GBP Austrian Commercial Paper 2023/10	116.461.887,85	0,00	116.461.887,85
2001479239	USD Austrian Commercial Paper 2023/86	70.721.357,85	0,00	70.721.357,85
2001489239	USD Austrian Commercial Paper 2023/87	28.473.804,10	0,00	28.473.804,10
2001509239	USD Austrian Commercial Paper 2023/88	22.471.910,11	0,00	22.471.910,11
2001529239	USD Austrian Commercial Paper 2023/89	94.393.052,67	0,00	94.393.052,67
2081539239	GBP Austrian Commercial Paper 2023/11	28.810.141,17	0,00	28.810.141,17
2001569239	USD Austrian Commercial Paper 2023/90	47.760.053,49	0,00	47.760.053,49
2001619239	USD Austrian Commercial Paper 2023/92	54.894.785,00	0,00	54.894.785,00
2001629239	USD Austrian Commercial Paper 2023/94	142.531.356,90	0,00	142.531.356,90
2001699239	USD Austrian Commercial Paper 2023/95	466.722.673,39	0,00	466.722.673,39
2001719239	USD Austrian Commercial Paper 2023/96	47.357.454,06	0,00	47.357.454,06
2081729239	GBP Austrian Commercial Paper 2023/12 (Grün)	11.675.014,30	0,00	11.675.014,30
2001749239	USD Austrian Commercial Paper 2023/98	70.774.747,57	0,00	70.774.747,57
2001819239	USD Austrian Commercial Paper 2023/99	95.002.850,09	0,00	95.002.850,09
2001839239	USD Austrian Commercial Paper 2023/100	47.085.412,94	0,00	47.085.412,94
2001899239	USD Austrian Commercial Paper 2023/103	95.002.850,09	0,00	95.002.850,09
2001939239	USD Austrian Commercial Paper 2023/116	94.553.706,51	0,00	94.553.706,51
2001959239	USD Austrian Commercial Paper 2023/117	282.512.477,63	0,00	282.512.477,63
2001969239	USD Austrian Commercial Paper 2023/118	47.438.330,17	0,00	47.438.330,17
2001999239	USD Austrian Commercial Paper 2023/119	114.510.809,82	0,00	114.510.809,82
2082019239	GBP Austrian Commercial Paper 2023/15	28.635.244,26	0,00	28.635.244,26

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (ad)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2002039239	USD Austrian Commercial Paper 2023/130	27.399.762,54	0,00	27.399.762,54
2002049239	USD Austrian Commercial Paper 2023/131	136.998.812,68	0,00	136.998.812,68
2002069239	USD Austrian Commercial Paper 2023/132	136.998.812,68	0,00	136.998.812,68
2002109239	USD Austrian Commercial Paper 2023/134	463.951.006,77	0,00	463.951.006,77
	Summe Währungstauschverträge und sonstige derivative Finanzinstrumente	17.347.785.919,31	17.380.839.610,36	-33.053.691,05
	Summe 1.2.	17.347.785.919,31	17.380.839.610,36	-33.053.691,05
	Summe 1.	103.088.401.846,23	103.088.401.846,23	0,00
	2. Sonstige Zahlungsverpflichtungen bzw. Forderungen			
	2.1. Aufwendungen (ges. Verpfl.)			
	3. Aufnahme von Finanzschulden			
	3.1. Begebungen gem. Art. II BFG iVm § 79 Abs. 1 BHG 2013 i.d.g.F.			
	Titrierte Finanzschuld in heimischer Währung			
	Anleihen			
	Aufnahmen			
901029000	4,15%-Bundesanleihe 2007-2037/1	91.000.000,00	0,00	91.000.000,00
901069000	4,85%-Bundesanleihe 2009-2026/2	600.000.000,00	0,00	600.000.000,00
901099000	3,8%-BUNDESANLEIHE 2012-2062/1	476.030.000,00	0,00	476.030.000,00
901119000	3,15%-BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	549.049.000,00	0,00	549.049.000,00
901119000	1,75%-Bundesanleihe 2013-2023/2	150.000.000,00	0,00	150.000.000,00
901139000	2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	250.000.000,00	0,00	250.000.000,00
901169000	1,65%-Bundesanleihe 2014-2024/1	250.000.000,00	0,00	250.000.000,00
901189000	1,20%-Bundesanleihe 2015-2025/1	550.000.000,00	0,00	550.000.000,00
901209000	1,50%-Bundesanleihe 2016-2047/2	974.640.000,00	0,00	974.640.000,00
901239000	0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	850.000.000,00	0,00	850.000.000,00
901269000	0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	1.505.000.000,00	0,00	1.505.000.000,00
901279000	0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	1.350.000.000,00	0,00	1.350.000.000,00
901299000	0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	1.300.000.000,00	0,00	1.300.000.000,00
901319000	0,75% Bundesanleihe 2020-2051/3	1.364.160.000,00	0,00	1.364.160.000,00
901329000	0,85% Bundesanleihe 2020-2120/4	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00
901339000	0,00% Bundesanleihe 2020-2040/5	862.500.000,00	0,00	862.500.000,00
901349000	0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	1.500.000.000,00	0,00	1.500.000.000,00
901359000	0,70% Bundesanleihe 2021-2071/2	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00
901369000	0,00% Bundesanleihe 2021-2025/3	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00
901379000	0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	985.600.000,00	0,00	985.600.000,00
901389000	0,00% Bundesanleihe 2022-2028/1	2.308.413.000,00	0,00	2.308.413.000,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (ae)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
901399000	0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	1.220.000.000,00	0,00	1.220.000.000,00
901409000	1,85% Bundesanleihe 2022-2049/3 (Grün)	1.250.000.000,00	0,00	1.250.000.000,00
901419000	2,00% Bundesanleihe 2022-2026/4	1.285.124.000,00	0,00	1.285.124.000,00
901429000	2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	12.607.796.000,00	0,00	12.607.796.000,00
901439000	2,90%-Bundesanleihe 2023-2029/2 (Grün)	3.000.000.000,00	0,00	3.000.000.000,00
901449000	3,15% Bundesanleihe 2023-2053/3	2.812.000.000,00	0,00	2.812.000.000,00
901459000	3,45% Bundesanleihe 2023-2030/4	3.377.700.000,00	0,00	3.377.700.000,00
906539000	0% Zero Coupon Note 2023-2024	197.256.000,00	0,00	197.256.000,00
906549000	0% Zero Coupon Note 2023-2027	373.177.000,00	0,00	373.177.000,00
906559000	0% EUR Zero Coupon Note 2023- 2024 (Grün)	111.438.000,00	0,00	111.438.000,00
	Summe Anleihen	42.750.883.000,00	0,00	42.750.883.000,00
	Bundesschatzscheine Aufnahmen			
	Bundesschatzscheine Aufnahmen			
2907459000	Austrian Treasury Bill 2024-01-25	6.239.754.000,00	0,00	6.239.754.000,00
2907839000	Austrian Treasury Bill 2024-04-25	2.693.423.200,00	0,00	2.693.423.200,00
2908129000	Austrian Treasury Bill 2024-02-29 (Grün)	1.825.194.600,00	0,00	1.825.194.600,00
2907429000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/50	300.000.000,00	0,00	300.000.000,00
2907509000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/64	30.000.000,00	0,00	30.000.000,00
2907529000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/72	90.000.000,00	0,00	90.000.000,00
2907539000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/77	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00
2907549000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/79	55.000.000,00	0,00	55.000.000,00
2907569000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/81+82	400.000.000,00	0,00	400.000.000,00
2907579000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/81+82	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
2907619000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/86+87+89	150.000.000,00	0,00	150.000.000,00
2907609000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/86+87+89	150.000.000,00	0,00	150.000.000,00
2907599000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/86+87+89	150.000.000,00	0,00	150.000.000,00
2907639000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/91	12.500.000,00	0,00	12.500.000,00

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (af)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2907669000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/92	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
2907699000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/93	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
2907759000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/94	300.000.000,00	0,00	300.000.000,00
2907809000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/95	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00
2907819000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/96	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00
2907829000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/98	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00
2907849000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/102	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
2907879000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/104	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00
2907889000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/105	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
2907919000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/106+107	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00
2907909000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/106+107	22.500.000,00	0,00	22.500.000,00
2908039000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/109	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00
2908059000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/112	150.000.000,00	0,00	150.000.000,00
2908119000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/116	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00
2908159000	EUR Austrian Commercial Paper 2023/119 (Grün)	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
	Summe Bundesschatzscheine	14.538.371.800,00	0,00	14.538.371.800,00
	Summe titrierte Finanzschuld in heimischer Währung	57.289.254.800,00	0,00	57.289.254.800,00
	Nicht titrierte Finanzschuld in hei- mischer Währung			
	Kredite und Darlehen			
	Aufnahmen			
6903659000	Darlehen 2023/1	3.000.000,00	0,00	3.000.000,00
6903669000	Darlehen 2023/2 (Grün)	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
6903679000	Darlehen 2023/3	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00
6903689000	Darlehen 2023/4	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
6903699000	Darlehen 2023/5	27.734.000,00	0,00	27.734.000,00
4904229000	2,993% Schuldscheindarlehen 2023/I (Grün)	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00
4904239000	2,993% Schuldscheindarlehen 2023/II (Grün)	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (ag)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
6903709000	Darlehen 2023/6	24.200.000,00	0,00	24.200.000,00
6903719000	Darlehen 2023/7	1.400.000,00	0,00	1.400.000,00
6903729000	Darlehen 2023/8	400.000,00	0,00	400.000,00
6903739000	Darlehen 2023/9	202.839.732,15	0,00	202.839.732,15
6903749000	Darlehen 2023/10	202.733.888,89	0,00	202.733.888,89
6903759000	Darlehen 2023/11 (Grün)	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
6903769000	Darlehen 2023/12	80.000.000,00	0,00	80.000.000,00
6903779000	Darlehen 2023/13	132.000.000,00	0,00	132.000.000,00
6903789000	Darlehen 2023/14	118.880.000,00	0,00	118.880.000,00
6903799000	Darlehen 2023/15	204.134.202,37	0,00	204.134.202,37
6903809000	Darlehen 2023/16	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00
6903819000	Darlehen 2023/17	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00
6903829000	Darlehen 2023/18	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00
6903839000	Darlehen 2023/19	18.000.000,00	0,00	18.000.000,00
6903849000	Darlehen 2023/20	215.000.000,00	0,00	215.000.000,00
6903859000	Darlehen 2023/21	325.000.000,00	0,00	325.000.000,00
6903869000	Darlehen 2023/22	560.000.000,00	0,00	560.000.000,00
6903879000	Darlehen 2023/23	140.000.000,00	0,00	140.000.000,00
6903889000	Darlehen 2023/24	240.000.000,00	0,00	240.000.000,00
6903899000	Darlehen 2023/25	18.628.263,52	0,00	18.628.263,52
6903909000	Darlehen 2023/26 (Grün)	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
6903919000	Darlehen 2023/27 (Grün)	30.000.000,00	0,00	30.000.000,00
6903929000	Darlehen 2023/28 (Grün)	12.000.000,00	0,00	12.000.000,00
4904279000	2,691% Schuldscheindarlehen 2023	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
6903939000	Darlehen 2023/29	60.000.000,00	0,00	60.000.000,00
6903949000	Darlehen 2023/30	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00
6903959000	Darlehen 2023/31	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00
6903969000	Darlehen 2023/32	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00
6903979000	Darlehen 2023/33	9.890.000,00	0,00	9.890.000,00
4909789290	Darlehen 2023/34	30.000.000,00	0,00	30.000.000,00
4909789170	Darlehen 2023/35	14.500.000,00	0,00	14.500.000,00
4909789200	Darlehen 2023/36	16.340.000,00	0,00	16.340.000,00
	Summe Kredite und Darlehen	3.116.680.086,93	0,00	3.116.680.086,93
	Titrierte Finanzschuld in fremder Währung			
	Anleihen			
	Aufnahmen			
26359000	0% CHF Zero Coupon Note 2023- 2024	18.044.956,52	0,00	18.044.956,52
26369000	0% CHF Zero Coupon Note 2023- 2027	56.943.224,33	0,00	56.943.224,33
	Summe Anleihen	74.988.180,85	0,00	74.988.180,85
	Bundesobligationen und Schuld- verschreibungen			
	Aufnahmen			

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (ah)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	Bundesschatzscheine			
	Aufnahmen			
2087659000	GBP Austrian Commercial Paper 2023/13	58.404.392,01	0,00	58.404.392,01
2087799000	GBP Austrian Commercial Paper 2023/14	87.351.502,45	0,00	87.351.502,45
2087939000	GBP Austrian Treasury Bill 2023/16	28.895.053,17	0,00	28.895.053,17
2087949000	GBP Austrian Commercial Paper 2023/17+18	577.034.045,01	0,00	577.034.045,01
2087959000	GBP Austrian Commercial Paper 2023/17+18	577.167.263,07	0,00	577.167.263,07
2088099000	GBP Austrian Commercial Paper 2023/19	23.041.474,65	0,00	23.041.474,65
2007379000	USD Austrian Commercial Paper 2023/65+66	92.055.601,58	0,00	92.055.601,58
2007369000	USD Austrian Commercial Paper 2023/65+66	229.927.342,96	0,00	229.927.342,96
2007389000	USD Austrian Commercial Paper 2023/71+74	91.224.229,16	0,00	91.224.229,16
2007419000	USD Austrian Commercial Paper 2023/71+74	182.381.907,71	0,00	182.381.907,71
2007399000	USD Austrian Commercial Paper 2023/72+73	91.182.638,83	0,00	91.182.638,83
2007409000	USD Austrian Commercial Paper 2023/72+73	182.481.751,82	0,00	182.481.751,82
2007489000	USD Austrian Commercial Paper 2023/91	45.924.225,03	0,00	45.924.225,03
2007499000	USD Austrian Commercial Paper 2023/93	22.677.793,90	0,00	22.677.793,90
2007519000	USD Austrian Commercial Paper 2023/97	115.905.848,79	0,00	115.905.848,79
2007559000	USD Austrian Commercial Paper 2023/101	273.423.259,21	0,00	273.423.259,21
2007589000	USD Austrian Commercial Paper 2023/102	91.182.638,83	0,00	91.182.638,83
2007629000	USD Austrian Commercial Paper 2023/104	45.483.489,49	0,00	45.483.489,49
2007649000	USD Austrian Commercial Paper 2023/105	137.274.640,80	0,00	137.274.640,80
2007679000	USD Austrian Commercial Paper 2023/106+107	322.224.268,09	0,00	322.224.268,09
2007689000	USD Austrian Commercial Paper 2023/106+107	92.106.475,09	0,00	92.106.475,09
2007709000	USD Austrian Commercial Paper 2023/108	231.696.014,83	0,00	231.696.014,83

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (ai)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2007719000	USD Austrian Commercial Paper 2023/109	138.773.244,52	0,00	138.773.244,52
2007729000	USD Austrian Commercial Paper 2023/110+111	462.406.362,71	0,00	462.406.362,71
2007739000	USD Austrian Commercial Paper 2023/110+111	462.406.362,71	0,00	462.406.362,71
2007749000	USD Austrian Commercial Paper 2023/112	91.399.323,65	0,00	91.399.323,65
2007769000	USD Austrian Commercial Paper 2023/113	92.276.460,27	0,00	92.276.460,27
2007779000	USD Austrian Commercial Paper 2023/114	23.325.247,25	0,00	23.325.247,25
2007789000	USD Austrian Commercial Paper 2023/115	186.671.644,58	0,00	186.671.644,58
2007899000	USD Austrian Commercial Paper 2023/120	474.698.566,41	0,00	474.698.566,41
2007929000	USD Austrian Commercial Paper 2023/121	188.590.287,60	0,00	188.590.287,60
2008009000	USD Austrian Commercial Paper 2023/123+126	18.959.143,05	0,00	18.959.143,05
2007979000	USD Austrian Commercial Paper 2023/123+126	42.654.028,44	0,00	42.654.028,44
2007989000	USD Austrian Commercial Paper 2023/124	47.406.845,55	0,00	47.406.845,55
2007999000	USD Austrian Commercial Paper 2023/122+125	94.858.660,60	0,00	94.858.660,60
2007969000	USD Austrian Commercial Paper 2023/122+125	94.822.681,59	0,00	94.822.681,59
2008019000	USD Austrian Commercial Paper 2023/127	710.765.731,61	0,00	710.765.731,61
2008029000	USD Austrian Commercial Paper 2023/128	28.280.542,99	0,00	28.280.542,99
2008049000	USD Austrian Commercial Paper 2023/129	28.479.210,18	0,00	28.479.210,18
2008069000	USD Austrian Commercial Paper 2023/133 (Grün)	9.469.696,97	0,00	9.469.696,97
2008109000	USD Austrian Commercial Paper 2023/135	140.515.222,48	0,00	140.515.222,48
	Summe Bundesschatzscheine	6.935.805.119,64	0,00	6.935.805.119,64
	Summe titrierte Finanzschuld in fremder Währung	7.010.793.300,49	0,00	7.010.793.300,49
	Summe 3.1.	67.416.728.187,42	0,00	67.416.728.187,42
	3.2. Veränderung der liquiden Mittel			
	Veränderung der liquiden Mittel	0,00	4.348.227.500,94	-4.348.227.500,94
	Summe 3.	67.416.728.187,42	4.348.227.500,94	63.068.500.686,48

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (aj)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	4. Tilgung von Finanzschulden			
	4.1. Tilgung von Finanzschulden			
	Titrierte Finanzschuld in heimischer Währung			
	Anleihen			
	Tilgung			
	1,75%-Bundesanleihe 2013-2023/2	0,00	11.164.551.000,00	-11.164.551.000,00
	0% Bundesanleihe 2016-2023/3	0,00	9.193.592.000,00	-9.193.592.000,00
	0,0% Bundesanleihe 2020-2023/2	0,00	6.070.300.000,00	-6.070.300.000,00
	6,25%-Hollandgulden-Anleihe 1994-2024	0,00	101.873.658,51	-101.873.658,51
	FRE Inflation-Linked Anleihe 2003- 2023 (SWAP)	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
	Summe Anleihen	0,00	27.078.246.089,51	-27.078.246.089,51
	Bundesschatzscheine			
	Tilgung			
	Austrian Treasury Bill 2023-01-26	0,00	6.627.833.000,00	-6.627.833.000,00
	Austrian Treasury Bill 2023-04-27	0,00	4.267.963.000,00	-4.267.963.000,00
	Austrian Treasury Bill 2023-02-23 (Grün)	0,00	1.000.000.000,00	-1.000.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2022/38	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2022/39	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2022/42+43	0,00	129.500.000,00	-129.500.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2022/44+45+46	0,00	250.000.000,00	-250.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2022/47+48	0,00	200.000.000,00	-200.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2022/49	0,00	500.000.000,00	-500.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2022/50	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2022/51	0,00	10.000.000,00	-10.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2022/52	0,00	10.000.000,00	-10.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2022/54+55	0,00	750.000.000,00	-750.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2022/57	0,00	26.000.000,00	-26.000.000,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (ak)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	EUR Austrian Commercial Paper 2022/59	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2022/60	0,00	60.000.000,00	-60.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2022/61	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2022/62	0,00	30.000.000,00	-30.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2022/63	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
	EUR Austrian Commercial Paper 2022/64	0,00	150.000.000,00	-150.000.000,00
	Summe Bundesschatzscheine	0,00	14.461.296.000,00	-14.461.296.000,00
	Summe titrierte Finanzschuld in heimischer Währung	0,00	41.539.542.089,51	-41.539.542.089,51
	Nicht titrierte Finanzschuld in hei- mischer Währung			
	Kredite und Darlehen			
	Tilgung			
3900349000	Versicherungsdarlehen 2009/I/F	0,00	20.000.000,00	-20.000.000,00
3900359000	Versicherungsdarlehen 2009/II/F	0,00	15.000.000,00	-15.000.000,00
3900369000	Versicherungsdarlehen 2009/III/F	0,00	5.000.000,00	-5.000.000,00
3900379000	Versicherungsdarlehen 2009/IV/F	0,00	3.000.000,00	-3.000.000,00
3900689000	Versicherungsdarlehen 2009/XXXV/F	0,00	10.000.000,00	-10.000.000,00
3900189000	Versicherungsdarlehen 2008/VII/F	0,00	20.000.000,00	-20.000.000,00
4900629000	4,80%-Schuldscheindarlehen 2004-2023/XIV	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
4900729000	4,175%-Schuldscheindarlehen 2004-2044/XXII	0,00	30.000.000,00	-30.000.000,00
4900939000	3,45%-bzw. 3,85%- Schuldscheindarlehen 2005- 2035/XIV	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
4900999000	3,075%-bzw. 4%- Schuldscheindarlehen 2005- 2035/XX	0,00	25.000.000,00	-25.000.000,00
4901019000	3,07%-bzw. 4%- Schuldscheindarlehen 2005- 2035/XXII	0,00	25.000.000,00	-25.000.000,00
4901499000	3,8400% bzw. 3,99%- Schuldscheindarlehen 2007-2037/V	0,00	25.000.000,00	-25.000.000,00
4901689000	4,01%-Schuldscheindarlehen 2008-2027/XIII/F	0,00	20.000.000,00	-20.000.000,00
4902019000	4,260%-Schuldscheindarlehen 2009-2023/XXX/F	0,00	10.000.000,00	-10.000.000,00

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (a)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
4902079000	4,66%-Schuldscheindarlehen 2009-2026/XXXVI/F	0,00	17.000.000,00	-17.000.000,00
4901929000	4,7%-Schuldscheindarlehen 2009- 2029/XXI/F	0,00	10.000.000,00	-10.000.000,00
4902269000	4,245%-Schuldscheindarlehen 2009-2027/LVI/F	0,00	5.000.000,00	-5.000.000,00
4901509000	3,8350% bzw. 3,99%- Schuldscheindarlehen 2007- 2037/VI	0,00	25.000.000,00	-25.000.000,00
4902329000	4,25%-Schuldscheindarlehen 2009-2027/LXII/F	0,00	5.000.000,00	-5.000.000,00
4902489000	4,032%-Schuldscheindarlehen 2010-2028/IX/F	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
4902639000	3,67%-Schuldscheindarlehen 2011-2036/III/F	0,00	20.000.000,00	-20.000.000,00
4902829000	2,3070%-Schuldscheindarlehen 2013-2023/IV/F	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
6903579000	Darlehen 2022/1	0,00	59.000.000,00	-59.000.000,00
6903589000	Darlehen 2022/2	0,00	659.000.000,00	-659.000.000,00
6903599000	Darlehen 2022/3	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
6903629000	Darlehen 2022/4	0,00	455.000.000,00	-455.000.000,00
6903639000	Darlehen 2022/5	0,00	140.000.000,00	-140.000.000,00
6903649000	Darlehen 2022/6	0,00	40.000.000,00	-40.000.000,00
4909789290	Darlehen 2022/1	0,00	30.000.000,00	-30.000.000,00
4909789350	Darlehen 2022/2	0,00	1.370.000,00	-1.370.000,00
4909789130	Darlehen 2022/3	0,00	1.070.000,00	-1.070.000,00
4909789170	Darlehen 2022/4	0,00	14.500.000,00	-14.500.000,00
4909789200	Darlehen 2022/5	0,00	17.560.000,00	-17.560.000,00
6903789000	Darlehen 2023/14	0,00	82.800.000,00	-82.800.000,00
	Summe Kredite und Darlehen	0,00	2.090.300.000,00	-2.090.300.000,00
	Summe nicht titrierte Finanzschuld in heimischer Währung	0,00	2.090.300.000,00	-2.090.300.000,00
	Titrierte Finanzschuld in fremder Währung			
	Anleihen			
	Tilgung			
	0% CHF Zero Coupon Note 2020- 2023	0,00	49.616.159,51	-49.616.159,51
	0% CHF Zero Coupon Note 2023- 2024	0,00	12.793,40	-12.793,40
	0% CHF Zero Coupon Note 2023- 2027	0,00	17.862,82	-17.862,82
	Summe Anleihen	0,00	49.646.815,73	-49.646.815,73
	Bundessobligationen und Schuld- verschreibungen			
	Tilgung			

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (am)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	Bundesschatzscheine			
	Tilgung			
	USD Austrian Commercial Paper 2022/48+50	0,00	215.576.552,61	-215.576.552,61
	USD Austrian Commercial Paper 2022/49	0,00	188.661.447,03	-188.661.447,03
	USD Austrian Commercial Paper 2022/53	0,00	22.851.919,56	-22.851.919,56
	USD Austrian Commercial Paper 2022/55	0,00	183.402.109,12	-183.402.109,12
	USD Austrian Commercial Paper 2022/58	0,00	90.440.444,97	-90.440.444,97
	USD Austrian Commercial Paper 2022/61	0,00	455.331.936,98	-455.331.936,98
	USD Austrian Commercial Paper 2022/63	0,00	456.871.345,03	-456.871.345,03
	USD Austrian Commercial Paper 2022/71	0,00	91.008.372,77	-91.008.372,77
	USD Austrian Commercial Paper 2022/76	0,00	46.772.684,75	-46.772.684,75
	USD Austrian Commercial Paper 2022/75+77	0,00	185.683.780,52	-185.683.780,52
	USD Austrian Commercial Paper 2022/81	0,00	280.373.831,78	-280.373.831,78
	USD Austrian Commercial Paper 2022/82+83	0,00	607.476.635,51	-607.476.635,51
	USD Austrian Commercial Paper 2022/93+94	0,00	473.978.576,17	-473.978.576,17
	USD Austrian Commercial Paper 2022/95	0,00	274.398.609,71	-274.398.609,71
	USD Austrian Commercial Paper 2022/96	0,00	474.158.368,90	-474.158.368,90
	USD Austrian Commercial Paper 2022/97	0,00	273.099.681,38	-273.099.681,38
	USD Austrian Commercial Paper 2022/98	0,00	27.394.758,47	-27.394.758,47
	USD Austrian Commercial Paper 2022/99	0,00	106.333.795,65	-106.333.795,65
	USD Austrian Commercial Paper 2022/102	0,00	93.153.237,07	-93.153.237,07
	USD Austrian Commercial Paper 2022/103	0,00	141.296.156,74	-141.296.156,74
	USD Austrian Commercial Paper 2022/104	0,00	139.249.907,17	-139.249.907,17
	USD Austrian Commercial Paper 2022/105	0,00	55.157.198,01	-55.157.198,01

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (an)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	USD Austrian Commercial Paper 2022/106	0,00	94.464.386,93	-94.464.386,93
	USD Austrian Commercial Paper 2022/107+108	0,00	563.433.186,21	-563.433.186,21
	USD Austrian Commercial Paper 2022/109+110	0,00	421.901.368,84	-421.901.368,84
	USD Austrian Commercial Paper 2022/111+113	0,00	688.010.274,29	-688.010.274,29
	USD Austrian Commercial Paper 2022/112+114	0,00	72.072.072,07	-72.072.072,07
	USD Austrian Commercial Paper 2022/115	0,00	56.598.434,11	-56.598.434,11
	USD Austrian Commercial Paper 2022/116	0,00	46.628.741,96	-46.628.741,96
	USD Austrian Commercial Paper 2022/117	0,00	55.829.533,82	-55.829.533,82
	USD Austrian Commercial Paper 2022/118	0,00	232.623.057,60	-232.623.057,60
	USD Austrian Commercial Paper 2022/119	0,00	32.365.452,19	-32.365.452,19
	USD Austrian Commercial Paper 2022/120	0,00	23.056.349,72	-23.056.349,72
	USD Austrian Commercial Paper 2022/121	0,00	139.886.225,87	-139.886.225,87
	USD Austrian Commercial Paper 2022/122	0,00	75.865.339,02	-75.865.339,02
	USD Austrian Commercial Paper 2022/123	0,00	139.886.225,87	-139.886.225,87
	USD Austrian Commercial Paper 2022/124	0,00	189.663.347,56	-189.663.347,56
	USD Austrian Commercial Paper 2022/125	0,00	94.831.673,78	-94.831.673,78
	USD Austrian Commercial Paper 2022/126	0,00	189.663.347,56	-189.663.347,56
	USD Austrian Commercial Paper 2022/127	0,00	37.219.689,22	-37.219.689,22
	Summe Bundesschatzscheine	0,00	8.036.670.056,52	-8.036.670.056,52
	Summe titrierte Finanzschuld in fremder Währung	0,00	8.086.316.872,25	-8.086.316.872,25
	Summe 4.1	0,00	51.716.158.961,76	-51.716.158.961,76
	Summe 4.	0,00	51.716.158.961,76	-51.716.158.961,76
	5. Aufnahme von Währungs- tauschverträgen			
	5.1. Aufnahmen gem. Art. II BFG iVm § 79 Abs. 1 BHG 2013 i.d.g.F.			

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (ao)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	Einzahlungen aus Währungs- tauschverträgen in heimischer Währung Erlöse			
907469003	0% CHF Zero Coupon Note 2023- 2024 (Swap)	18.044.956,52	0,00	18.044.956,52
907479003	0% CHF Zero Coupon Note 2023- 2027 (Swap)	15.171.249,75	0,00	15.171.249,75
908169003	0% CHF Zero Coupon Note 2023- 2027 (Swap)	41.771.974,58	0,00	41.771.974,58
	Erlöse - Forderungszugänge Summe in heimischer Währung in fremder Währung Erlöse	74.988.180,85	0,00	74.988.180,85
	Erlöse - Forderungszugänge			
907469003	0% CHF Zero Coupon Note 2023- 2024 (Swap)	0,00	18.044.956,52	-18.044.956,52
907479003	0% CHF Zero Coupon Note 2023- 2027 (Swap)	0,00	15.171.249,75	-15.171.249,75
908169003	0% CHF Zero Coupon Note 2023- 2027 (Swap)	0,00	41.771.974,58	-41.771.974,58
	Summe in fremder Währung Summe Einzahlungen aus Wäh- rungstauschverträgen	0,00 74.988.180,85	74.988.180,85	-74.988.180,85 0,00
	Summe 5.1.	74.988.180,85	74.988.180,85	0,00
	Summe 5.	74.988.180,85	74.988.180,85	0,00
	6. Tilgung von Verbindlichkeiten und Forderungen aus Währungs- tauschverträgen			
	6.1. Tilgung von Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen UG 58			
	Auszahlungen aus Währungs- tauschverträgen in heimischer Währung Tilgung			
906349003	0% CHF Zero Coupon Note 2020- 2023 (Swap)	0,00	34.622.088,79	-34.622.088,79
4909789423	Beidseitiger Collateral	0,00	242.460.000,00	-242.460.000,00
4909789423	Beidseitiger Collateral	0,00	238.370.000,00	-238.370.000,00
4909789433	Beidseitiger Collateral	0,00	55.390.000,00	-55.390.000,00
4909789433	Beidseitiger Collateral	0,00	12.600.000,00	-12.600.000,00
906349003	0% CHF Zero Coupon Note 2020- 2023 (Swap)	0,00	7.098.505,72	-7.098.505,72
4909789463	Beidseitiger Collateral	0,00	124.160.000,00	-124.160.000,00
4909789463	Beidseitiger Collateral	0,00	124.160.000,00	-124.160.000,00

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (ap)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
4909789463	Beidseitiger Collateral	0,00	32.090.000,00	-32.090.000,00
4909789283	Beidseitiger Collateral	0,00	21.960.000,00	-21.960.000,00
4909789323	Beidseitiger Collateral	0,00	36.610.000,00	-36.610.000,00
4909789323	Beidseitiger Collateral	0,00	8.420.000,00	-8.420.000,00
4909789383	Beidseitiger Collateral	0,00	212.670.000,00	-212.670.000,00
4909789263	Beidseitiger Collateral	0,00	126.390.000,00	-126.390.000,00
4909789473	Beidseitiger Collateral	0,00	101.010.000,00	-101.010.000,00
4909789473	Beidseitiger Collateral	0,00	46.410.000,00	-46.410.000,00
4909789373	Beidseitiger Collateral	0,00	377.820.000,00	-377.820.000,00
4909789153	Beidseitiger Collateral	0,00	5.470.000,00	-5.470.000,00
4909789483	EUREX_Clearing_BUND_BCO	0,00	348.637.398,78	-348.637.398,78
4909789443	Beidseitiger Collateral	0,00	70.820.000,00	-70.820.000,00
4909789443	Beidseitiger Collateral	0,00	58.300.000,00	-58.300.000,00
4909789503	Beidseitiger Collateral	0,00	23.010.000,00	-23.010.000,00
4909789503	Beidseitiger Collateral	0,00	11.430.000,00	-11.430.000,00
4909789403	Beidseitiger Collateral	0,00	36.050.000,00	-36.050.000,00
	Begleichung der Forderung			
4909789428	Beidseitiger Collateral	242.460.000,00	0,00	242.460.000,00
4909789428	Beidseitiger Collateral	266.660.000,00	0,00	266.660.000,00
4909789438	Beidseitiger Collateral	55.390.000,00	0,00	55.390.000,00
4909789438	Beidseitiger Collateral	7.510.000,00	0,00	7.510.000,00
4909789468	Beidseitiger Collateral	105.470.000,00	0,00	105.470.000,00
4909789468	Beidseitiger Collateral	19.660.000,00	0,00	19.660.000,00
4909789288	Beidseitiger Collateral	29.680.000,00	0,00	29.680.000,00
4909789328	Beidseitiger Collateral	36.610.000,00	0,00	36.610.000,00
4909789328	Beidseitiger Collateral	8.040.000,00	0,00	8.040.000,00
4909789388	Beidseitiger Collateral	201.920.000,00	0,00	201.920.000,00
4909789268	Beidseitiger Collateral	119.330.000,00	0,00	119.330.000,00
4909789478	Beidseitiger Collateral	101.010.000,00	0,00	101.010.000,00
4909789478	Beidseitiger Collateral	56.690.000,00	0,00	56.690.000,00
4909789378	Beidseitiger Collateral	450.500.000,00	0,00	450.500.000,00
4909789158	Beidseitiger Collateral	7.750.000,00	0,00	7.750.000,00
4909789488	EUREX_Clearing_BUND_BCO	398.414.806,59	0,00	398.414.806,59
4909789448	Beidseitiger Collateral	70.820.000,00	0,00	70.820.000,00
4909789448	Beidseitiger Collateral	55.920.000,00	0,00	55.920.000,00
4909789508	Beidseitiger Collateral	23.010.000,00	0,00	23.010.000,00
4909789508	Beidseitiger Collateral	4.590.000,00	0,00	4.590.000,00
4909789408	Beidseitiger Collateral	14.470.000,00	0,00	14.470.000,00
	Summe in heimischer Währung	2.275.904.806,59	2.231.797.993,29	44.106.813,30
	In fremder Währung			
	Tilgung			
	Begleichung der Forderung			
26349008	0% CHF Zero Coupon Note 2020-2023 (Swap)	49.616.159,51	0,00	49.616.159,51
26349008	0% CHF Zero Coupon Note 2023-2024 (Swap)	12.793,40	0,00	12.793,40

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (aq)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
26349008	0% CHF Zero Coupon Note 2023-2027 (Swap)	17.862,82	0,00	17.862,82
	Summe in fremder Währung	49.646.815,73	0,00	49.646.815,73
	Summe Auszahlungen aus Währungstauschverträgen	2.325.551.622,32	2.231.797.993,29	93.753.629,03
	Summe 6.1.	2.400.539.803,17	2.231.797.993,29	93.753.629,03
	Summe 6.	2.325.551.622,32	2.231.797.993,29	93.753.629,03
	7. Devisentermingeschäfte			
	7.1. Devisentermingeschäfte			
	Pauschalvorsorge und Devisentermingeschäfte			
	Devisentermingeschäfte			
	Tilgung in heimischer Währung			
2906639004	USD Austrian Commercial Paper 2022/48	0,00	182.398.540,81	-182.398.540,81
2906649004	USD Austrian Commercial Paper 2022/49	0,00	182.415.176,94	-182.415.176,94
2906659004	USD Austrian Commercial Paper 2022/50	0,00	31.925.567,82	-31.925.567,82
2906669004	USD Austrian Commercial Paper 2022/53	0,00	22.992.734,30	-22.992.734,30
2906679004	USD Austrian Commercial Paper 2022/55	0,00	184.094.256,26	-184.094.256,26
2906689004	USD Austrian Commercial Paper 2022/58	0,00	92.216.894,14	-92.216.894,14
2906709004	USD Austrian Commercial Paper 2022/61	0,00	458.421.197,40	-458.421.197,40
2906719004	USD Austrian Commercial Paper 2022/63	0,00	462.748.727,44	-462.748.727,44
2906749004	USD Austrian Commercial Paper 2022/71	0,00	94.966.761,63	-94.966.761,63
2906779004	USD Austrian Commercial Paper 2022/75	0,00	94.786.729,86	-94.786.729,86
2906809004	USD Austrian Commercial Paper 2022/77	0,00	94.741.828,52	-94.741.828,52
2906799004	USD Austrian Commercial Paper 2022/76	0,00	47.361.939,95	-47.361.939,95
2906859004	USD Austrian Commercial Paper 2022/81	0,00	287.659.411,26	-287.659.411,26
2906869004	USD Austrian Commercial Paper 2022/82	0,00	477.326.968,97	-477.326.968,97
2906879004	USD Austrian Commercial Paper 2022/83	0,00	143.143.429,72	-143.143.429,72
2906919004	USD Austrian Commercial Paper 2022/93	0,00	383.325.347,39	-383.325.347,39

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (ar)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2906929004	USD Austrian Commercial Paper 2022/94	0,00	95.721.259,69	-95.721.259,69
2906949004	USD Austrian Commercial Paper 2022/95	0,00	283.607.487,24	-283.607.487,24
2906959004	USD Austrian Commercial Paper 2022/96	0,00	476.508.148,29	-476.508.148,29
2906969004	USD Austrian Commercial Paper 2022/97	0,00	285.415.279,23	-285.415.279,23
2906999004	USD Austrian Commercial Paper 2022/98	0,00	28.320.589,07	-28.320.589,07
2907029004	USD Austrian Commercial Paper 2022/99	0,00	113.401.045,26	-113.401.045,26
2907049004	USD Austrian Commercial Paper 2022/102	0,00	98.000.784,01	-98.000.784,01
2907069004	USD Austrian Commercial Paper 2022/103	0,00	151.072.615,57	-151.072.615,57
2907079004	USD Austrian Commercial Paper 2022/104	0,00	147.754.137,12	-147.754.137,12
2907099004	USD Austrian Commercial Paper 2022/105	0,00	61.381.074,17	-61.381.074,17
2907109004	USD Austrian Commercial Paper 2022/106	0,00	102.406.554,02	-102.406.554,02
2907129004	USD Austrian Commercial Paper 2022/107	0,00	363.183.563,35	-363.183.563,35
2907139004	USD Austrian Commercial Paper 2022/108	0,00	258.799.171,84	-258.799.171,84
2907149004	USD Austrian Commercial Paper 2022/109	0,00	305.281.367,66	-305.281.367,66
2907159004	USD Austrian Commercial Paper 2022/110	0,00	152.920.787,03	-152.920.787,03
2907169004	USD Austrian Commercial Paper 2022/111	0,00	254.194.204,37	-254.194.204,37
2907179004	USD Austrian Commercial Paper 2022/112	0,00	41.760.032,59	-41.760.032,59
2907189004	USD Austrian Commercial Paper 2022/113	0,00	510.568.773,61	-510.568.773,61
2907199004	USD Austrian Commercial Paper 2022/114	0,00	35.849.636,38	-35.849.636,38
2907209004	USD Austrian Commercial Paper 2022/115	0,00	60.790.273,56	-60.790.273,56
2907219004	USD Austrian Commercial Paper 2022/116	0,00	51.578.295,85	-51.578.295,85
2907239004	USD Austrian Commercial Paper 2022/117	0,00	61.855.670,10	-61.855.670,10
2907249004	USD Austrian Commercial Paper 2022/118	0,00	257.413.509,06	-257.413.509,06

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (as)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2907259004	USD Austrian Commercial Paper 2022/119	0,00	35.960.135,62	-35.960.135,62
2907269004	USD Austrian Commercial Paper 2022/120	0,00	25.612.129,90	-25.612.129,90
2907289004	USD Austrian Commercial Paper 2022/121	0,00	152.237.897,09	-152.237.897,09
2907299004	USD Austrian Commercial Paper 2022/122	0,00	81.732.733,96	-81.732.733,96
2907309004	USD Austrian Commercial Paper 2022/123	0,00	152.361.604,88	-152.361.604,88
2907319004	USD Austrian Commercial Paper 2022/124	0,00	204.269.226,84	-204.269.226,84
2907329004	USD Austrian Commercial Paper 2022/125	0,00	99.324.592,77	-99.324.592,77
2907339004	USD Austrian Commercial Paper 2022/126	0,00	194.137.060,76	-194.137.060,76
2907349004	USD Austrian Commercial Paper 2022/127	0,00	37.957.866,77	-37.957.866,77
2907289004	USD Austrian Commercial Paper 2022/121	0,00	152.237.897,09	-152.237.897,09
2907299004	USD Austrian Commercial Paper 2022/122	0,00	81.732.733,96	-81.732.733,96
2907309004	USD Austrian Commercial Paper 2022/123	0,00	152.361.604,88	-152.361.604,88
2907319004	USD Austrian Commercial Paper 2022/124	0,00	204.269.226,84	-204.269.226,84
2907329004	USD Austrian Commercial Paper 2022/125	0,00	99.324.592,77	-99.324.592,77
2907339004	USD Austrian Commercial Paper 2022/126	0,00	194.137.060,76	-194.137.060,76
2907349004	USD Austrian Commercial Paper 2022/127	0,00	37.957.866,77	-37.957.866,77
	Erlöse in fremder Währung			
2006639009	USD Austrian Commercial Paper 2022/48	183.469.406,48	0,00	183.469.406,48
2006649009	USD Austrian Commercial Paper 2022/49	188.661.447,03	0,00	188.661.447,03
2006659009	USD Austrian Commercial Paper 2022/50	32.107.146,13	0,00	32.107.146,13
2006669009	USD Austrian Commercial Paper 2022/53	22.851.919,56	0,00	22.851.919,56
2006679009	USD Austrian Commercial Paper 2022/55	183.402.109,12	0,00	183.402.109,12
2006689009	USD Austrian Commercial Paper 2022/58	90.440.444,97	0,00	90.440.444,97

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (at)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2006709009	USD Austrian Commercial Paper 2022/61	455.331.936,98	0,00	455.331.936,98
2006719009	USD Austrian Commercial Paper 2022/63	456.871.345,03	0,00	456.871.345,03
2006749009	USD Austrian Commercial Paper 2022/71	91.008.372,77	0,00	91.008.372,77
2006779009	USD Austrian Commercial Paper 2022/75	92.841.890,26	0,00	92.841.890,26
2006809009	USD Austrian Commercial Paper 2022/77	92.841.890,26	0,00	92.841.890,26
2006799009	USD Austrian Commercial Paper 2022/76	46.772.684,75	0,00	46.772.684,75
2006859009	USD Austrian Commercial Paper 2022/81	280.373.831,78	0,00	280.373.831,78
2006869009	USD Austrian Commercial Paper 2022/82	467.289.719,63	0,00	467.289.719,63
2006879009	USD Austrian Commercial Paper 2022/83	140.186.915,89	0,00	140.186.915,89
2006919009	USD Austrian Commercial Paper 2022/93	379.182.860,93	0,00	379.182.860,93
2006929009	USD Austrian Commercial Paper 2022/94	94.795.715,23	0,00	94.795.715,23
2006949009	USD Austrian Commercial Paper 2022/95	274.398.609,71	0,00	274.398.609,71
2006959009	USD Austrian Commercial Paper 2022/96	474.158.368,90	0,00	474.158.368,90
2006969009	USD Austrian Commercial Paper 2022/97	273.099.681,38	0,00	273.099.681,38
2006999009	USD Austrian Commercial Paper 2022/98	27.394.758,47	0,00	27.394.758,47
2007029009	USD Austrian Commercial Paper 2022/99	106.333.795,65	0,00	106.333.795,65
2007049009	USD Austrian Commercial Paper 2022/102	93.153.237,07	0,00	93.153.237,07
2007069009	USD Austrian Commercial Paper 2022/103	141.296.156,74	0,00	141.296.156,74
2007079009	USD Austrian Commercial Paper 2022/104	139.249.907,17	0,00	139.249.907,17
2007099009	USD Austrian Commercial Paper 2022/105	55.157.198,01	0,00	55.157.198,01
2007109009	USD Austrian Commercial Paper 2022/106	94.464.386,93	0,00	94.464.386,93
2007129009	USD Austrian Commercial Paper 2022/107	328.669.358,63	0,00	328.669.358,63
2007139009	USD Austrian Commercial Paper 2022/108	234.763.827,59	0,00	234.763.827,59

III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2023 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (au)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
2007149009	USD Austrian Commercial Paper 2022/109	281.267.579,22	0,00	281.267.579,22
2007159009	USD Austrian Commercial Paper 2022/110	140.633.789,61	0,00	140.633.789,61
2007169009	USD Austrian Commercial Paper 2022/111	229.336.758,10	0,00	229.336.758,10
2007179009	USD Austrian Commercial Paper 2022/112	38.880.986,25	0,00	38.880.986,25
2007189009	USD Austrian Commercial Paper 2022/113	458.673.516,19	0,00	458.673.516,19
2007199009	USD Austrian Commercial Paper 2022/114	33.191.085,82	0,00	33.191.085,82
2007209009	USD Austrian Commercial Paper 2022/115	56.598.434,11	0,00	56.598.434,11
2007219009	USD Austrian Commercial Paper 2022/116	46.628.741,96	0,00	46.628.741,96
2007239009	USD Austrian Commercial Paper 2022/117	55.829.533,82	0,00	55.829.533,82
2007249009	USD Austrian Commercial Paper 2022/118	232.623.057,60	0,00	232.623.057,60
2007259009	USD Austrian Commercial Paper 2022/119	32.365.452,19	0,00	32.365.452,19
2007269009	USD Austrian Commercial Paper 2022/120	23.056.349,72	0,00	23.056.349,72
2007289009	USD Austrian Commercial Paper 2022/121	139.886.225,87	0,00	139.886.225,87
2007299009	USD Austrian Commercial Paper 2022/122	75.865.339,02	0,00	75.865.339,02
2007309009	USD Austrian Commercial Paper 2022/123	139.886.225,87	0,00	139.886.225,87
2007319009	USD Austrian Commercial Paper 2022/124	189.663.347,56	0,00	189.663.347,56
2007329009	USD Austrian Commercial Paper 2022/125	94.831.673,78	0,00	94.831.673,78
2007339009	USD Austrian Commercial Paper 2022/126	189.663.347,56	0,00	189.663.347,56
2007349009	USD Austrian Commercial Paper 2022/127	37.219.689,22	0,00	37.219.689,22
	Summe Devisentermingeschäfte	8.036.670.056,52	8.421.903.020,07	-385.232.963,55
	Summe Pauschalvorsorge und Devisentermingeschäfte	8.036.670.056,52	8.421.903.020,07	-385.232.963,55
	Summe 7.1.	8.036.670.056,52	8.421.903.020,07	-385.232.963,55
	Summe 7.	8.036.670.056,52	8.421.903.020,07	-385.232.963,55
	8. Wertpapiergebarung			
	8.1. Wertpapiergebarung			

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (av)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	Titrierte Finanzschuld in heimischer Währung			
	Anleihen			
	Erwerb von Bundestiteln			
900649000	6,25%-Bundesanleihe 1997-2027/6	0,00	231.000.000,00	-231.000.000,00
	6,25%-Bundesanleihe 1997-2027/6	256.000.000,00	0,00	256.000.000,00
901029000	4,15%-Bundesanleihe 2007-2037/1	0,00	256.330.000,00	-256.330.000,00
	4,15%-Bundesanleihe 2007-2037/1	256.330.000,00	91.000.000,00	165.330.000,00
	4,85%-Bundesanleihe 2009-2026/2	393.400.000,00	600.000.000,00	-206.600.000,00
901069000	4,85%-Bundesanleihe 2009-2026/2	0,00	226.400.000,00	-226.400.000,00
	3,8%-BUNDESANLEIHE 2012- 2062/1	119.000.000,00	180.000.000,00	-61.000.000,00
901099000	3,8%-BUNDESANLEIHE 2012- 2062/1	0,00	74.000.000,00	-74.000.000,00
901119000	3,15%-BUNDESANLEIHE 2012- 2044/4	0,00	530.000,00	-530.000,00
	3,15%-BUNDESANLEIHE 2012- 2044/4	530.000,00	232.500.000,00	-231.970.000,00
	1,75%-Bundesanleihe 2013-2023/2	178.095.000,00	0,00	178.095.000,00
	2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	362.400.000,00	100.000.000,00	262.400.000,00
901139000	2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	0,00	107.400.000,00	-107.400.000,00
	1,65%-Bundesanleihe 2014-2024/1	230.000.000,00	250.000.000,00	-20.000.000,00
	1,20%-Bundesanleihe 2015-2025/1	325.000.000,00	300.000.000,00	25.000.000,00
901209000	1,50%-Bundesanleihe 2016-2047/2	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
	1,50%-Bundesanleihe 2016-2047/2	145.000.000,00	190.000.000,00	-45.000.000,00
	0% Bundesanleihe 2016-2023/3	320.092.000,00	0,00	320.092.000,00
901239000	0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	0,00	400.000.000,00	-400.000.000,00
	0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	685.000.000,00	700.000.000,00	-15.000.000,00
	2,10% Bundesanleihe 2017-2117/3	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
901269000	0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	0,00	250.800.000,00	-250.800.000,00
	0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	812.670.000,00	755.000.000,00	57.670.000,00
901279000	0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	0,00	292.530.000,00	-292.530.000,00
	0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	764.280.000,00	800.000.000,00	-35.720.000,00
901299000	0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	0,00	353.540.000,00	-353.540.000,00
	0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	1.003.540.000,00	950.000.000,00	53.540.000,00
	0,75% Bundesanleihe 2020-2051/3	490.000.000,00	640.000.000,00	-150.000.000,00
	0,85% Bundesanleihe 2020-2120/4	200.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
901339000	0,00% Bundesanleihe 2020-2040/5	0,00	530.000,00	-530.000,00
	0,00% Bundesanleihe 2020-2040/5	50.530.000,00	112.500.000,00	-61.970.000,00
901349000	0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	0,00	266.538.000,00	-266.538.000,00
	0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	771.538.000,00	950.000.000,00	-178.462.000,00
901359000	0,70% Bundesanleihe 2021-2071/2	0,00	140.000.000,00	-140.000.000,00
	0,70% Bundesanleihe 2021-2071/2	165.000.000,00	100.000.000,00	65.000.000,00
901369000	0,00% Bundesanleihe 2021-2025/3	0,00	21.000.000,00	-21.000.000,00
	0,00% Bundesanleihe 2021-2025/3	273.190.000,00	100.000.000,00	173.190.000,00
	0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	75.530.000,00	340.000.000,00	-264.470.000,00

7.14 Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (aw)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
901379000	0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	0,00	530.000,00	-530.000,00
901389000	0,00% Bundesanleihe 2022-2028/1	0,00	187.530.000,00	-187.530.000,00
	0,00% Bundesanleihe 2022-2028/1	924.690.000,00	757.500.000,00	167.190.000,00
901399000	0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	0,00	420.530.000,00	-420.530.000,00
	0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	905.100.000,00	1.070.000.000,00	-164.900.000,00
	1,85% Bundesanleihe 2022-2049/3 (Grün)	140.000.000,00	250.000.000,00	-110.000.000,00
	2,00% Bundesanleihe 2022-2026/4	410.150.000,00	165.000.000,00	245.150.000,00
901419000	2,00% Bundesanleihe 2022-2026/4	0,00	159.150.000,00	-159.150.000,00
	2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	1.632.030.000,00	1.995.000.000,00	-362.970.000,00
901429000	2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	0,00	137.030.000,00	-137.030.000,00
	2,90%-Bundesanleihe 2023-2029/2 (Grün)	200.000.000,00	250.000.000,00	-50.000.000,00
901449000	3,15% Bundesanleihe 2023-2053/3	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
	3,15% Bundesanleihe 2023-2053/3	100.000.000,00	710.000.000,00	-610.000.000,00
	3,45% Bundesanleihe 2023-2030/4	25.000.000,00	500.000.000,00	-475.000.000,00
	Summe Anleihen	12.214.095.000,00	16.963.868.000,00	-4.749.773.000,00
	Bundesschatzscheine			
	Erwerb von Bundestiteln			
	Bundesschätze 2002-2032	1.927.905,65	51.885.763,44	-49.957.857,79
	Austrian Treasury Bill 2023-01-26	798.000.000,00	0,00	798.000.000,00
	Austrian Treasury Bill 2023-04-27	1.332.000.000,00	0,00	1.332.000.000,00
	Austrian Treasury Bill 2023-02-23 (Grün)	164.000.000,00	0,00	164.000.000,00
	Austrian Treasury Bill 2024-01-25	492.000.000,00	728.000.000,00	-236.000.000,00
	Austrian Treasury Bill 2024-04-25	228.000.000,00	328.000.000,00	-100.000.000,00
	Austrian Treasury Bill 2024-02-29 (Grün)	60.000.000,00	265.000.000,00	-205.000.000,00
	Summe Bundesschatzscheine	3.075.927.905,65	1.372.885.763,44	1.703.042.142,21
	Summe titrierte Finanzschuld in heimischer Währung	15.290.022.905,65	18.336.753.763,44	-3.046.730.857,79
	Summe 8.1.	15.290.022.905,65	18.336.753.763,44	-3.046.730.857,79
	Summe 8.	15.290.022.905,65	18.336.753.763,44	-3.046.730.857,79
	Summe Finanzierungshaushalt	196.232.362.798,99	188.218.231.266,58	8.014.131.532,41

7.15.1 Übersicht über die Entwicklung der Finanzschulden im Jahr 2023

(Beträge in Mio. Euro)

Übersicht über die Entwicklung der Finanzschulden im Jahr 2023 (a)

Kontogruppe/Schuldart	Anfangsbestand	Erhöhung				Summe
		Schuld- aufnahme und Eigenquote	Konver- sionen und Prolonga- tionen	Rücklauf- finanzie- rung	Sonst. Veränd. und Kurswert- änderung	
Nichtfällige Finanzschuld						
1. Finanzschulden in heim. Währung						
1.1. Titrierte Finanzschulden						
Anleihen	245.060,88	42.750,88	0,00	0,00	0,00	42.750,88
Bundesoblig. u. Schuldverschreibungen	382,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	16.961,30	14.538,37	0,00	0,00	0,00	14.538,37
Summe 1.1	262.405,16	57.289,25	0,00	0,00	0,00	57.289,25
1.2. Nicht titrierte Finanzschulden						
Versicherungsdarlehen	3.907,06	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
Bankendarlehen	6.288,06	135,84	0,00	0,00	218,00	353,84
Gebietskörperschaften	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kredite	1.451,10	2.880,84	0,00	0,00	0,00	2.880,84
Summe 1.2.	11.646,22	3.116,68	0,00	0,00	218,00	3.334,68
Summe 1.	274.051,37	60.405,93	0,00	0,00	218,00	60.623,93
2. Finanzschulden in fremder Währung						
2.1. Titrierte Finanzschulden						
Anleihen	992,01	74,99	0,00	0,00	3,71	78,70
Bundesoblig. u. Schuldverschreibungen	42,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	8.101,44	6.935,81	0,00	0,00	23,14	6.958,95
Summe 2.1.	9.136,11	7.010,79	0,00	0,00	26,85	7.037,65
2.2. Nicht titrierte Finanzschulden						
Versicherungsdarlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bankendarlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe 2.2.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe 2.	9.136,11	7.010,79	0,00	0,00	26,85	7.037,65
Summe nichtfällige Finanzschuld	283.187,48	67.416,73	0,00	0,00	244,85	67.661,58
Fällige Finanzschuld						
Anleihen in heimischer Währung	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Anleihen in fremder Währung	0,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe fällige Finanzschuld	0,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	283.187,86	67.416,73	0,00	0,00	244,85	67.661,58

Übersicht über die Entwicklung der Finanzschulden im Jahr 2023 (b)

Schuld- tilgung	Verminderung				Summe	Endbe- stand
	Konver- sionen und Prolonga- tionen	Bundesbe- sitzverk. für RT- Finanzie- rung	Sonst. Veränd. und Kurswert- änderung			
27.078,25	0,00	3.725,37	0,00	30.803,61	257.008,15	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	382,98	
14.461,30	0,00	0,00	0,00	14.461,30	17.038,37	
41.539,54	0,00	3.725,37	0,00	45.264,91	274.429,50	
183,00	0,00	0,00	218,00	401,00	3.606,06	
421,50	0,00	0,00	0,00	421,50	6.220,40	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.485,80	0,00	0,00	0,00	1.485,80	2.846,14	
2.090,30	0,00	0,00	218,00	2.308,30	12.672,60	
43.629,84	0,00	3.725,37	218,00	47.573,21	287.102,10	
49,65	0,00	0,00	24,80	74,45	996,26	
0,00	0,00	0,00	4,28	4,28	38,38	
8.036,67	0,00	0,00	233,98	8.270,65	6.789,74	
8.086,32	0,00	0,00	263,06	8.349,38	7.824,37	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8.086,32	0,00	0,00	263,06	8.349,38	7.824,37	
51.716,16	0,00	3.725,37	481,06	55.922,59	294.926,47	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,38	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,38	
51.716,16	0,00	3.725,37	481,07	55.922,59	294.926,85	

7.15.2 Übersicht über die Entwicklung der Finanzschulden in fremder Währung im Jahr 2023

(Beträge in Mio. Euro)

Übersicht über die Entwicklung der Finanzschulden in fremder Währung im Jahr 2023 (a)

Kontogruppe/Schuldart	Anfangsbestand	Erhöhung				Summe
		Schuldaufnahme	Konversionen	Rücklauffinanzierung	Sonst. Veränd. und Kurswertänderung	
Nichtfällige Finanzschuld						
1. Finanzschulden in CAD						
Anleihen	380,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe 1	380,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Finanzschulden in CHF						
Anleihen	48,59	74,99	0,00	0,00	3,71	78,70
Summe 2	48,59	74,99	0,00	0,00	3,71	78,70
3. Finanzschulden in GBP						
Bundesschatzscheine	0,00	1.351,89	0,00	0,00	0,00	1.351,89
Summe 3	0,00	1.351,89	0,00	0,00	0,00	1.351,89
4. Finanzschulden in JPY						
Bundesobligationen u. Schuldverschreibungen	42,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe 4	42,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Finanzschulden in USD						
Anleihen	562,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	8.101,44	5.583,91	0,00	0,00	23,14	5.607,05
Summe 5	8.663,98	5.583,91	0,00	0,00	23,14	5.607,05
Summe nichtfällige Finanzschuld	9.136,11	7.010,79	0,00	0,00	26,85	7.037,65
Fällige Finanzschuld						
Anleihen in sonst. Währungen	0,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe fällige Finanzschuld	0,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	9.136,49	7.010,79	0,00	0,00	26,85	7.037,65

Übersicht über die Entwicklung der Finanzschulden in fremder Währung im Jahr 2023 (b)

Schuldtilgung	Konversionen	Verminderung			Summe	Endbestand
		Bundesbesitzverk. für RT-Finanzierungen	Sonst. Veränd. und Kurswertänderung			
0,00	0,00	0,00	5,25	5,25	375,63	
0,00	0,00	0,00	5,25	5,25	375,63	
49,65	0,00	0,00	0,00	49,65	77,64	
49,65	0,00	0,00	0,00	49,65	77,64	
0,00	0,00	0,00	5,60	5,60	1.346,30	
0,00	0,00	0,00	5,60	5,60	1.346,30	
0,00	0,00	0,00	4,28	4,28	38,38	
0,00	0,00	0,00	4,28	4,28	38,38	
0,00	0,00	0,00	19,55	19,55	542,99	
8.036,67	0,00	0,00	228,39	8.265,06	5.443,44	
8.036,67	0,00	0,00	247,94	8.284,61	5.986,43	
8.086,32	0,00	0,00	263,06	8.349,38	7.824,37	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,38	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,38	
8.086,32	0,00	0,00	236,07	8.349,38	7.824,76	

7.15.3 Übersicht über die Entwicklung der Finanzschulden in der jeweiligen Währung im Jahr 2023

(Beträge in Mio. in der jeweiligen Fremdwährung)

Übersicht über die Entwicklung der Finanzschulden in der jeweiligen Währung im Jahr 2023 (a)

Kontogruppe/Schuldart	Anfangsbestand	Kurswert 31.12.2022	Erhöhung			Summe
			Schuldaufnahme	Konversionen	Rückkauffinanzierung	
Nichtfällige Finanzschuld						
1. Finanzschulden in CAD						
Anleihen	550,00	1,4440	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe 1	550,00	1,4440	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Finanzschulden in CHF						
Anleihen	47,84	0,9847	71,89	0,00	0,00	71,89
Summe 2	47,84	0,9847	71,89	0,00	0,00	71,89
3. Finanzschulden in GBP						
Bundesschatzscheine	0,00	0,8869	1.170,00	0,00	0,00	1.170,00
Summe 3	0,00	0,8869	1.170,00	0,00	0,00	1.170,00
4. Finanzschulden in JPY						
Bundesobligationen u. Schuldverschreibungen	6.000,00	140,6600	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe 4	6.000,00	140,6600	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Finanzschulden in USD						
Anleihen	600,00	1,0666	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	8.641,00	1,0666	6.015,00	0,00	0,00	6.015,00
Summe 5	9.241,00	1,0666	6.015,00	0,00	0,00	6.015,00
Fällige Finanzschuld						
Anleihen in sonst. Währungen umger. in EUR	0,38	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe fällige Finanzschuld	0,38	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00

Übersicht über die Entwicklung der Finanzschulden in der jeweiligen Währung im Jahr 2023 (b)

Schuldtilgung	Verminderung			Kurswert 31.12.2023	Endbestand
	Konversionen	Bundesbesitzverk. für RT-Finanzierungen	Summe		
0,00	0,00	0,00	0,00	1,4642	550,00
0,00	0,00	0,00	0,00	1,4642	550,00
38,53	0,00	0,00	38,53	0,9260	71,89
38,53	0,00	0,00	38,53	0,9260	71,89
0,00	0,00	0,00	0,00	0,8691	1.170,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,8691	1.170,00
0,00	0,00	0,00	0,00	156,3300	6.000,00
0,00	0,00	0,00	0,00	156,3300	6.000,00
0,00	0,00	0,00	0,00	1,1050	600,00
8.641,00	0,00	0,00	8.641,00	1,1050	6.015,00
8.641,00	0,00	0,00	8.641,00	1,1050	6.615,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,38
0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,38

7.16.1 Übersicht über die Entwicklung der Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen im Jahr 2023

(Beträge in Mio. Euro)

Übersicht über die Entwicklung der Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen im Jahr 2023 (a)

Kontogruppe/Schuldart	Anfangsbestand	Erhöhung					Summe
		Schuld- aufnahme	Kon- versionen	Devisen- termin- geschäfte	Ntg. Swaps u. Barsicher- heiten	Sonst. Veränd. und Kurswert- änderung	
1. Verbindlichkeiten in heim. Währung							
1.1. Verbindlichkeiten zu titrierten Finanzschulden in EUR							
Anleihen	948,82	74,99	0,00	0,00	0,00	0,00	74,99
Bundesobligationen u. Schuldverschreibungen	52,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	8.421,90	0,00	0,00	6.935,81	0,00	0,00	6.935,81
Summe 1.1	9.423,18	74,99	0,00	6.935,81	0,00	0,00	7.010,79
1.2. Verbindlichkeiten zu nicht titrierten Finanzschulden in EUR							
Bankendarlehen	69,45	0,00	0,00	0,00	791,53	0,00	791,53
Summe 1.2.	69,45	0,00	0,00	0,00	791,53	0,00	791,53
Summe 1	9.492,63	74,99	0,00	6.935,81	791,53	0,00	7.802,32
2. Verbindlichkeiten in fremder Währung							
2.1. Verbindlichkeiten zu titrierten Finanzschulden in fremder Währung							
Anleihen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesobligationen u. Schuldverschreibungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe 2.1.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	9.492,63	74,99	0,00	6.935,81	791,53	0,00	7.802,32

Übersicht über die Entwicklung der Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen im Jahr 2023 (b)

Verminderung						Endbestand
Schuldtilgung	Konversionen	Devisentermingeschäfte	Ntg. Swaps u. Barsicherheiten	Sonst. Veränd. und Kurswertänderung	Summe	
41,72	0,00	0,00	0,00	0,00	41,72	982,09
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,46
0,00	0,00	8.421,90	0,00	0,00	8.421,90	6.935,81
41,72	0,00	8.421,90	0,00	0,00	8.463,62	7.970,35
0,00	0,00	0,00	807,28	0,00	807,28	53,70
0,00	0,00	0,00	807,28	0,00	807,28	53,70
41,72	0,00	8.421,90	807,28	0,00	9.270,90	8.024,05
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41,72	0,00	8.421,90	807,28	0,00	9.270,90	8.024,05

7.17.1 Übersicht über die Entwicklung der Forderungen aus Währungstauschverträgen im Jahr 2023

(Beträge in Mio. Euro)

Übersicht über die Entwicklung der Forderungen aus Währungstauschverträgen im Jahr 2023 (a)

Kontogruppe/Schuldart	Anfangsbestand	Erhöhung					Summe
		Forderungszugang	Konversionen	Devisentermingeschäfte	Ntg. Swaps u. Barsicherheiten	Sonst. Veränd. und Kurswertänderung	
1. Forderungen in heimischer Währung							
1.1. Forderungen zu titrierten Schulden							
Anleihen	16,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesobligationen u. Schuldverschreibungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe 1.1	16,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2. Forderungen zu nicht titrierten Finanzschulden in EUR							
Bankendarlehen	398,57	0,00	0,00	0,00	1.382,80	0,00	1.382,80
Summe 1.2.	398,57	0,00	0,00	0,00	1.382,80	0,00	1.382,80
Summe 1	415,17	0,00	0,00	0,00	1.382,80	0,00	1.382,80
2. Forderungen in fremder Währung							
2.1. Forderungen zu titrierten Schulden							
Anleihen	992,01	74,99	0,00	0,00	0,00	3,71	78,70
Bundesobligationen u. Schuldverschreibungen	42,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	8.101,44	0,00	0,00	6.935,81	0,00	23,14	6.958,95
Summe 2.1.	9.136,11	74,99	0,00	6.935,81	0,00	26,85	7.037,65
Summe 2	9.136,11	74,99	0,00	6.935,81	0,00	26,85	7.037,65
Gesamtsumme	9.551,28	74,99	0,00	6.935,81	1.382,80	26,85	8.420,45

Übersicht über die Entwicklung der Forderungen aus Währungstauschverträgen im Jahr 2023 (b)

Verminderung						Endbestand
Begleichung der Forderung	Konversionen	Devisentermingeschäfte	Ntg. Swaps u. Barsicherheiten	Sonst. Veränd. und Kurswertänderung	Summe	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,60
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,60
0,00	0,00	0,00	1.484,37	0,00	1.484,37	297,00
0,00	0,00	0,00	1.484,37	0,00	1.484,37	297,00
0,00	0,00	0,00	1.484,37	0,00	1.484,37	313,59
49,65	0,00	0,00	0,00	24,80	74,45	996,26
0,00	0,00	0,00	0,00	4,28	4,28	38,38
0,00	0,00	8.036,67	0,00	233,98	8.270,65	6.789,74
49,65	0,00	8.036,67	0,00	263,06	8.349,38	7.824,37
49,65	0,00	8.036,67	0,00	263,06	8.349,38	7.824,37
49,65	0,00	8.036,67	1.484,37	263,06	9.833,75	8.137,97

7.17.2 Übersicht über die Entwicklung der Forderungen aus Währungstauschverträgen in fremder Währung im Jahr 2023

(Beträge in Mio. Euro)

Übersicht über die Entwicklung der Forderungen aus Währungstauschverträgen in fremder Währung im Jahr 2023 (a)

Kontogruppe/Schuldart	Anfangsbestand	Erhöhung					Summe
		Forderungszugang	Konversionen	Devisentermingeschäfte	Ntg. Swaps u. Rückkauffinanz.	Sonst. Veränd. und Kurswertänderung	
1. Forderungen in CAD							
Anleihen	380,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe 1	380,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Forderungen in CHF							
Anleihen	48,59	74,99	0,00	0,00	0,00	3,71	78,70
Summe 2	48,59	74,99	0,00	0,00	0,00	3,71	78,70
3. Forderungen in GBP							
Bundesschatzscheine	0,00	0,00	0,00	1.351,89	0,00	0,00	1.351,89
Summe 3	0,00	0,00	0,00	1.351,89	0,00	0,00	1.351,89
4. Forderungen in JPY							
Bundesobligationen u. Schuldverschreibungen	42,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe 4	42,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Forderungen in USD							
Anleihen	562,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	8.101,44	0,00	0,00	5.583,91	0,00	23,14	5.607,05
Summe 5	8.663,98	0,00	0,00	5.583,91	0,00	23,14	5.607,05
Gesamtsumme	9.136,11	74,99	0,00	6.935,81	0,00	26,85	7.037,65

Übersicht über die Entwicklung der Forderungen aus Währungstauschverträgen in fremder Währung im Jahr 2023 (b)

Beglei- chung der Forderung	Verminderung					Summe	Endbe- stand
	Konver- sionen	Devisen- termin- geschäfte	Ntg. Swaps	Sonst. Veränd. und Kurswert- änderung			
0,00	0,00	0,00	0,00	5,25	5,25	375,63	
0,00	0,00	0,00	0,00	5,25	5,25	375,63	
49,65	0,00	0,00	0,00	0,00	49,65	77,64	
49,65	0,00	0,00	0,00	0,00	49,65	77,64	
0,00	0,00	0,00	0,00	5,60	5,60	1.346,30	
0,00	0,00	0,00	0,00	5,60	5,60	1.346,30	
0,00	0,00	0,00	0,00	4,28	4,28	38,38	
0,00	0,00	0,00	0,00	4,28	4,28	38,38	
0,00	0,00	0,00	0,00	19,55	19,55	542,99	
0,00	0,00	8.036,67	0,00	228,39	8.265,06	5.443,44	
0,00	0,00	8.036,67	0,00	247,94	8.284,61	5.986,43	
49,65	0,00	8.036,67	0,00	263,06	8.349,38	7.824,37	

7.17.3 Übersicht über die Entwicklung der Forderungen aus Währungstauschverträgen in der jeweiligen Währung im Jahr 2023

(Beträge in Mio. der jeweiligen Fremdwährung)

Übersicht über die Entwicklung der Forderungen aus Währungstauschverträgen in der jeweiligen Währung im Jahr 2023 (a)

Kontogruppe/Schuldart	Anfangsbestand	Kurswert 31.12.2022	Erhöhung				Summe
			Forderungszugang	Konversionen	Devisentermingeschäfte	Ntg. Swaps u. Rückkauffinanz.	
1. Forderungen in CAD							
Anleihen	550,00	1,4440	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe 1	550,00	1,4440	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Forderungen in CHF							
Anleihen	47,84	0,9847	81,21	0,00	0,00	0,00	81,21
Summe 2	47,84	0,9847	81,21	0,00	0,00	0,00	81,21
3. Forderungen in GBP							
Bundesschatzscheine	0,00	0,8869	0,00	0,00	1.170,00	0,00	1.170,00
Summe 3	0,00	0,8869	0,00	0,00	1.170,00	0,00	1.170,00
4. Forderungen in JPY							
Bundesobligationen u. Schuldverschreibungen	6.000,00	140,6600	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe 4	6.000,00	140,6600	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Forderungen in USD							
Anleihen	600,00	1,0666	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	8.641,00	1,0666	0,00	0,00	6.015,00	0,00	6.015,00
Summe 5	9.241,00	1,0666	0,00	0,00	6.015,00	0,00	6.015,00

Übersicht über die Entwicklung der Forderungen aus Währungstauschverträgen in der jeweiligen Währung im Jahr 2023 (b)

Beglei- chung der Forderung	Verminderung				Kurswert 31.12.2023	Endbestand
	Konver- sionen	Devisen- termin- geschäfte	Ntg. Swaps	Summe		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,4642	550,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,4642	550,00
47,84	0,00	0,00	0,00	47,84	0,9260	71,89
47,84	0,00	0,00	0,00	47,84	0,9260	71,89
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,8691	1.170,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,8691	1.170,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	156,3300	6.000,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	156,3300	6.000,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,1050	600,00
0,00	0,00	8.641,00	0,00	8.641,00	1,1050	6.015,00
0,00	0,00	8.641,00	0,00	8.641,00	1,1050	6.615,00

7.18 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für die Rechtsträgerschulden getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren

(Beträge in Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für die Rechtsträgerschulden getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren (a)

Schuldgattung	Verpflichtung zu Lasten der Finanzjahre		
	2024	2025	2026
Titrierte Schulden in EUR	556.285.383,14	527.743.867,88	518.727.607,88
Anleihen	556.285.383,14	527.743.867,88	518.727.607,88
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	0,00	0,00	0,00
Nicht titrierte Schulden in EUR	0,00	0,00	0,00
Versicherungsdarlehen	0,00	0,00	0,00
Bankendarlehen	0,00	0,00	0,00
Darlehen von Gebietskörperschaften	0,00	0,00	0,00
Titrierte Schulden in Fremdwährung	6.673.954,32	6.673.954,32	6.673.954,32
Anleihen	6.673.954,32	6.673.954,32	6.673.954,32
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	0,00	0,00	0,00
Nicht titrierte Schulden in Fremdwährung	0,00	0,00	0,00
Bankendarlehen	0,00	0,00	0,00
Summe gesamt	562.959.337,46	534.417.822,20	525.401.562,20

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für die Rechtsträgerschulden getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren (b)

2027	Verpflichtung zu Lasten der Finanzjahre			Summe
	2028	2029	ab 2030	
462.813.821,38	416.917.296,38	405.204.321,38	7.593.007.864,59	10.480.700.162,63
462.813.821,38	416.917.296,38	405.204.321,38	7.593.007.864,59	10.480.700.162,63
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6.673.954,32	6.673.954,32	6.673.954,32	0,00	40.043.725,92
6.673.954,32	6.673.954,32	6.673.954,32	0,00	40.043.725,92
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
469.487.775,70	423.591.250,70	411.878.275,70	7.593.007.864,59	10.520.743.888,55

7.19 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Tilgungen der Rechtsträgerschulden getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren

(Beträge in Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Tilgungen der Rechtsträgerschulden getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren (a)

Schuldgattung	Schuld zu Lasten der Finanzjahre		
	2024	2025	2026
Titrierte Schulden in EUR	2.119.765.000,00	1.385.165.000,00	2.805.993.000,00
Anleihen	2.119.765.000,00	1.385.165.000,00	2.805.993.000,00
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	0,00	0,00	0,00
Nicht titrierte Schulden in EUR	0,00	0,00	0,00
Versicherungsdarlehen	0,00	0,00	0,00
Bankendarlehen	0,00	0,00	0,00
Darlehen von Gebietskörperschaften	0,00	0,00	0,00
Titrierte Schulden in Fremdwährung	0,00	0,00	0,00
Anleihen	0,00	0,00	0,00
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	0,00	0,00	0,00
Nicht titrierte Schulden in Fremdwährung	0,00	0,00	0,00
Bankendarlehen	0,00	0,00	0,00
Summe gesamt	2.119.765.000,00	1.385.165.000,00	2.805.993.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Tilgungen der Rechtsträgerschulden getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren (b)

Schuld zu Lasten der Finanzjahre				Summe
2027	2028	2029	ab 2030	
3.226.215.000,00	3.310.670.000,00	2.966.800.000,00	28.109.256.651,98	43.923.864.651,98
3.226.215.000,00	3.310.670.000,00	2.966.800.000,00	28.109.256.651,98	43.923.864.651,98
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	92.054.542,32	0,00	92.054.542,32
0,00	0,00	92.054.542,32	0,00	92.054.542,32
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.226.215.000,00	3.310.670.000,00	3.058.854.542,32	28.109.256.651,98	44.015.919.194,30

7.20 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für die Rechtsträgerschulden getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren (langfristig)

(Beträge in Mio. Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für die Rechtsträgerschulden getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren (langfristig) (a)

Schuldgattung	Erfolg 2023	Verpflichtung zu Lasten der Finanzjahre			
		2024-2028	2029-2033	2034-2038	2039-2043
Titrierte Schulden in EUR	280,69	2.482,49	1.831,67	1.105,28	822,61
Anleihen	280,69	2.482,49	1.831,67	1.105,28	822,61
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Nicht titrierte Schulden in EUR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Versicherungsdarlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bankendarlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen von Gebietskörperschaften	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titrierte Schulden in Fremdwährung	6,68	33,37	6,67	0,00	0,00
Anleihen	6,68	33,37	6,67	0,00	0,00
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Nicht titrierte Schulden in Fremdwährung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bankendarlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe gesamt	287,37	2.515,86	1.838,34	1.105,28	822,61

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für die Rechtsträgerschulden getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren (langfristig) (b)

Verpflichtung zu Lasten der Finanzjahre						Summe
2044-2048	2049-2053	2054-2058	2059-2063	2064-2068	ab 2069	
688,66	521,36	341,62	326,04	263,70	2.097,28	10.480,70
688,66	521,36	341,62	326,04	263,70	2.097,28	10.480,70
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,04
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,04
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
688,66	521,36	341,62	326,04	263,70	2.097,28	10.520,74

7.21 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Tilgungen der Rechtsträgerschulden getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren (langfristig)

(Beträge in Mio. Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Tilgungen der Rechtsträgerschulden getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren (langfristig) (a)

Schuldgattung	Erfolg 2023	Schuld zu Lasten der Finanzjahre			
		2024-2028	2029-2033	2034-2038	2039-2043
Titrierte Schulden in EUR	1.646,90	12.847,81	13.508,08	5.634,22	2.858,95
Anleihen	1.646,90	12.847,81	13.508,08	5.634,22	2.858,95
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Nicht titrierte Schulden in EUR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Versicherungsdarlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bankendarlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen von Gebietskörperschaften	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titrierte Schulden in Fremdwährung	0,00	0,00	92,05	0,00	0,00
Anleihen	0,00	0,00	92,05	0,00	0,00
Bundesobligationen und Schuldverschreibungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Nicht titrierte Schulden in Fremdwährung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bankendarlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe gesamt	1.646,90	12.847,81	13.600,14	5.634,22	2.858,95

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Tilgungen der Rechtsträgerschulden getrennt nach Schuldgattung und Finanzjahren (langfristig) (b)

Schuld zu Lasten der Finanzjahre						Summe
2044-2048	2049-2053	2054-2058	2059-2063	2064-2068	ab 2069	
2.758,95	2.600,29	0,00	410,12	0,00	3.305,45	43.923,86
2.758,95	2.600,29	0,00	410,12	0,00	3.305,45	43.923,86
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92,05
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92,05
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.758,95	2.600,29	0,00	410,12	0,00	3.305,45	44.015,92

**7.22 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für Forderungen an Rechtsträger
getrennt nach Finanzjahren**

(Beträge in Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für Forderungen an Rechtsträger getrennt nach Finanzjahren (a)

Bezeichnung	Berechtigung zu Gunsten der Finanzjahre		
	2024	2025	2026
Rückzahlungen	564.541.345,28	535.574.392,52	525.681.195,02
Kredite und Darlehen in EUR	557.867.390,96	528.900.438,20	519.007.240,70
Kredite und Darlehen in Fremdwährung	6.673.954,32	6.673.954,32	6.673.954,32
Summe gesamt	564.541.345,28	535.574.392,52	525.681.195,02

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für Forderungen an Rechtsträger getrennt nach Finanzjahren (b)

Berechtigung zu Gunsten der Finanzjahre				Summe
2027	2028	2029	ab 2030	
469.761.283,52	423.737.196,02	412.024.221,02	7.595.059.347,53	10.526.378.980,91
463.087.329,20	417.063.241,70	405.350.266,70	7.595.059.347,53	10.486.335.254,99
6.673.954,32	6.673.954,32	6.673.954,32	0,00	40.043.725,92
469.761.283,52	423.737.196,02	412.024.221,02	7.595.059.347,53	10.526.378.980,91

7.23 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger getrennt nach Finanzjahren

(Beträge in Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger getrennt nach Finanzjahren (a)

Bezeichnung	Forderung zu Gunsten der Finanzjahre		
	2024	2025	2026
Rückzahlungen	2.119.765.000,00	1.385.165.000,00	2.805.993.000,00
Kredite und Darlehen in EUR	2.119.765.000,00	1.385.165.000,00	2.805.993.000,00
Kredite und Darlehen in Fremdwährung	0,00	0,00	0,00
Summe gesamt	2.119.765.000,00	1.385.165.000,00	2.805.993.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger getrennt nach Finanzjahren (b)

Forderung zu Gunsten der Finanzjahre				Summe
2027	2028	2029	ab 2030	
3.226.215.000,00	3.310.670.000,00	3.058.854.542,32	28.109.256.651,99	43.923.864.651,98
3.226.215.000,00	3.396.860.000,00	2.966.800.000,00	28.109.256.651,99	43.923.864.651,98
0,00	0,00	92.054.542,32	0,00	92.054.542,32
3.226.215.000,00	3.396.860.000,00	3.058.854.542,32	28.109.256.651,99	44.015.919.194,30

7.24 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für Forderungen an Rechtsträger getrennt nach Finanzjahren (langfristig)

(Beträge in Mio. Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für Forderungen an Rechtsträger getrennt nach Finanzjahren (langfristig)
(a)

Bezeichnung	Erfolg 2023	Berechtigung zu Gunsten der Finanzjahre			
		2024-2028	2029-2033	2034-2038	2039-2043
Rückzahlungen	287,40	2.519,30	1.839,07	1.105,88	823,11
Kredite und Darlehen in EUR	280,69	2.485,93	1.832,40	1.105,88	823,11
Kredite und Darlehen in Fremdwährung	6,71	33,37	6,67	0,00	0,00
Summe gesamt	287,40	2.519,30	1.839,07	1.105,88	823,11

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für Forderungen an Rechtsträger getrennt nach Finanzjahren (langfristig)
 (b)

Berechtigung zu Gunsten der Finanzjahre						Summe
2044-2048	2049-2053	2054-2058	2059-2063	2064-2068	ab 2069	
689,03	521,36	341,62	326,04	263,70	2.097,28	10.526,38
689,03	521,36	341,62	326,04	263,70	2.097,28	10.486,34
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,04
689,03	521,36	341,62	326,04	263,70	2.097,28	10.526,38

7.25 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger getrennt nach Finanzjahren (langfristig)

(Beträge in Mio. Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger getrennt nach Finanzjahren (langfristig) (a)

Bezeichnung	Erfolg 2023	Forderung zu Gunsten der Finanzjahre			
		2024-2028	2029-2033	2034-2038	2039-2043
Rückzahlungen	2.598,19	12.847,81	13.508,08	5.634,22	2.858,95
Kredite und Darlehen in EUR	2.598,19	12.847,81	13.508,08	5.634,22	2.858,95
Kredite und Darlehen in Fremdwährung	0,00	0,00	92,05	0,00	0,00
Summe gesamt	2.598,19	12.847,81	13.600,14	5.634,22	2.858,95

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger getrennt nach Finanzjahren (langfristig) (b)

Forderung zu Gunsten der Finanzjahre						Summe
2044-2048	2049-2053	2054-2058	2059-2063	2064-2068	ab 2069	
2.758,95	2.600,29	0,00	410,12	0,00	3.305,45	43.923,86
2.758,95	2.600,29	0,00	410,12	0,00	3.305,45	43.923,86
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92,05
2.758,95	2.600,29	0,00	410,12	0,00	3.305,45	44.015,92

7.26 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren

(Beträge in Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren (a)

Bezeichnung	Verpflichtung zu Lasten der Finanzjahre		
	2024	2025	2026
Ausgaben aus Währungstauschverträgen	228.421.618,86	219.833.890,21	216.356.420,29
Zinsen aus Währungstauschverträgen in EUR	220.864.070,23	213.159.935,89	209.682.465,97
Zinsen aus Währungstauschverträgen in Fremdwährung	7.557.548,63	6.673.954,32	6.673.954,32
Summe gesamt	228.421.618,86	219.833.890,21	216.356.420,29

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren (b)

2027	Verpflichtung zu Lasten der Finanzjahre			Summe
	2028	2029	ab 2030	
206.438.888,38	199.614.946,81	197.975.411,35	953.454.553,33	2.222.095.729,23
199.764.934,06	192.940.992,49	191.301.457,03	953.454.553,33	2.181.168.409,00
6.673.954,32	6.673.954,32	6.673.954,32	0,00	40.927.320,23
206.438.888,38	199.614.946,81	197.975.411,35	953.454.553,33	2.222.095.729,23

7.27 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren

(Beträge in Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren (a)

Bezeichnung	Schuld zu Lasten der Finanzjahre		
	2024	2025	2026
Ausgaben aus Währungstauschverträgen	46.801.160,70	2.500.000,00	37.500.000,00
Schulden aus Währungstauschverträgen in EUR	46.801.160,70	2.500.000,00	37.500.000,00
Schulden aus Währungstauschverträgen in Fremdwährung	0,00	0,00	0,00
Summe gesamt	46.801.160,70	2.500.000,00	37.500.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren (b)

2027	Schuld zu Lasten der Finanzjahre			Summe
	2028	2029	ab 2030	
97.175.926,21	86.190.000,00	178.822.438,20	0,00	448.989.525,11
64.778.518,00	86.190.000,00	86.767.895,88	0,00	324.537.574,58
32.397.408,21	0,00	92.054.542,32	0,00	124.451.950,53
97.175.926,21	86.190.000,00	178.822.438,20	0,00	448.989.525,11

7.28 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren (langfristig)

(Beträge in Mio. Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren (langfristig) (a)

Bezeichnung	Erfolg 2023	Verpflichtung zu Lasten der Finanzjahre			
		2024-2028	2029-2033	2034-2038	2039-2043
Ausgaben aus Währungstauschverträgen	86,92	1.070,67	790,94	333,95	17,52
Zinsen aus Währungstauschverträgen in EUR	80,21	1.036,41	784,27	333,95	17,52
Zinsen aus Währungstauschverträgen in Fremdwährung	6,71	34,25	6,67	0,00	0,00
Summe gesamt	86,92	1.070,67	790,94	333,95	17,52

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren (langfristig) (b)

Verpflichtung zu Lasten der Finanzjahre						Summe
2044-2048	2049-2053	2054-2058	2059-2063	2064-2068	ab 2069	
9,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.222,10
9,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.181,17
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,93
9,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.222,10

7.29 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren (langfristig)

(Beträge in Mio. Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren (langfristig) (a)

Bezeichnung	Erfolg 2023	Schuld zu Lasten der Finanzjahre			
		2024-2028	2029-2033	2034-2038	2039-2043
Ausgaben aus Währungstauschverträgen	1.081,93	270,17	178,82	0,00	0,00
Schulden aus Währungstauschverträgen in EUR	1.011,65	237,77	86,77	0,00	0,00
Schulden aus Währungstauschverträgen in Fremdwährung	70,28	32,40	92,05	0,00	0,00
Summe gesamt	1.081,93	270,17	178,82	0,00	0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren (langfristig) (b)

Schuld zu Lasten der Finanzjahre						Summe
2044-2048	2049-2053	2054-2058	2059-2063	2064-2068	ab 2069	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	448,99
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	324,54
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124,45
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	448,99

7.30 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für Forderungen aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren

(Beträge in Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für Forderungen aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren
(a)

Bezeichnung	Berechtigung zu Gunsten der Finanzjahre		
	2024	2025	2026
Einnahmen aus Währungstauschverträgen	228.421.618,86	219.833.890,21	216.356.420,29
Zinsen aus Währungstauschverträgen in EUR	220.864.070,23	213.159.935,89	209.682.465,97
Zinsen aus Währungstauschverträgen in Fremdwährung	7.557.548,63	6.673.954,32	6.673.954,32
Summe gesamt	228.421.618,86	219.833.890,21	216.356.420,29

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für Forderungen aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren
(b)

2027	Berechtigung zu Gunsten der Finanzjahre			Summe
	2028	2029	ab 2030	
206.438.888,38	199.614.946,81	197.975.411,35	953.454.553,33	2.222.095.729,23
199.764.934,06	192.940.992,49	191.301.457,03	953.454.553,33	2.181.168.409,00
6.673.954,32	6.673.954,32	6.673.954,32	0,00	40.927.320,23
206.438.888,38	199.614.946,81	197.975.411,35	953.454.553,33	2.222.095.729,23

7.31 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die nichtfälligen Forderungen aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren

(Beträge in Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die nichtfälligen Forderungen aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren (a)

Bezeichnung	Forderung zu Gunsten der Finanzjahre		
	2024	2025	2026
Einnahmen aus Währungstauschverträgen	46.801.160,70	2.500.000,00	37.500.000,00
Forderungen aus Währungstauschverträgen in EUR	46.801.160,70	2.500.000,00	37.500.000,00
Forderungen aus Währungstauschverträgen in Fremdwährung	0,00	0,00	0,00
Summe gesamt	46.801.160,70	2.500.000,00	37.500.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die nichtfälligen Forderungen aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren (b)

Forderung zu Gunsten der Finanzjahre				Summe
2027	2028	2029	ab 2030	
97.175.926,21	86.190.000,00	178.822.438,20	0,00	448.989.525,11
64.778.518,00	86.190.000,00	86.767.895,88	0,00	324.537.574,58
32.397.408,21	0,00	92.054.542,32	0,00	124.451.950,53
97.175.926,21	86.190.000,00	178.822.438,20	0,00	448.989.525,11

7.32 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für Forderungen aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren (langfristig)

(Beträge in Mio. Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für Forderungen aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren (langfristig) (a)

Bezeichnung	Erfolg 2023	Berechtigung zu Gunsten der Finanzjahre			
		2024-2028	2029-2033	2034-2038	2039-2043
Einnahmen aus Währungstauschverträgen	86,89	1.070,67	790,94	333,95	17,52
Zinsen aus Währungstauschverträgen in EUR	80,21	1.036,41	784,27	333,95	17,52
Zinsen aus Währungstauschverträgen in Fremdwährung	6,68	34,25	6,67	0,00	0,00
Summe gesamt	86,89	1.070,67	790,94	333,95	17,52

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Zinsen für Forderungen aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren (langfristig) (b)

Berechtigung zu Gunsten der Finanzjahre						Summe
2044-2048	2049-2053	2054-2058	2059-2063	2064-2068	ab 2069	
9,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.222,10
9,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.181,17
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,93
9,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.222,10

7.33 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren (langfristig)

(Beträge in Mio. Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren (langfristig) (a)

Bezeichnung	Erfolg 2023	Forderung zu Gunsten der Finanzjahre			
		2024-2028	2029-2033	2034-2038	2039-2043
Einnahmen aus Währungstauschverträgen	1.081,93	270,17	178,82	0,00	0,00
Forderungen aus Währungstauschverträgen in EUR	1.023,99	237,77	86,77	0,00	0,00
Forderungen aus Währungstauschverträgen in Fremdwährung	57,95	32,40	92,05	0,00	0,00
Summe gesamt	1.081,93	270,17	178,82	0,00	0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen getrennt nach Finanzjahren (langfristig) (b)

Forderung zu Gunsten der Finanzjahre						Summe
2044-2048	2049-2053	2054-2058	2059-2063	2064-2068	ab 2069	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	448,99
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	324,54
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124,45
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	448,99

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (a)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Titrierte Rechtsträgerschulden in EUR						33.613.525.651,98
Anleihen						33.613.525.651,98
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2016-2023	0,00	0,17	EUR	11.800.000,00	11.800.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2016-2023	0,00	0,17	EUR	5.300.000,00	5.300.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2016-2023	0,00	0,04	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2016-2023	0,00	0,03	EUR	29.000.000,00	29.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2017-2023	0,00	0,15	EUR	225.000,00	225.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2017-2023	0,00	-0,10	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2017-2023	0,00	-0,10	EUR	63.500.000,00	63.500.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2017-2023	0,00	0,00	EUR	66.900.000,00	66.900.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2017-2023	0,00	0,01	EUR	33.000.000,00	33.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2020-2023	0,00	-0,61	EUR	220.000,00	220.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2021-2023	0,00	-0,69	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2021-2023	0,00	-0,73	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
0% Bundesanleihe 2016-2023/3	2022-2023	0,00	1,26	EUR	213.000,00	213.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2023/2	2020-2023	0,00	-0,24	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2023/2	2020-2023	0,00	-0,68	EUR	19.700.000,00	19.700.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2019-2024	0,00	-0,44	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2019-2024	0,00	-0,80	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2019-2024	0,00	-0,47	EUR	55.000.000,00	55.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2020-2024	0,00	-0,60	EUR	220.000,00	220.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2020-2024	0,00	-0,73	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2020-2024	0,00	-0,70	EUR	45.000.000,00	45.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (b)

Stand (Nennwert) 31.12.2023			Veränderung 2022/2023	
Währung	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
		43.923.864.651,98		10.310.339.000,00
		43.923.864.651,98		10.310.339.000,00
EUR	0,00	0,00	-11.800.000,00	-11.800.000,00
EUR	0,00	0,00	-5.300.000,00	-5.300.000,00
EUR	0,00	0,00	-100.000.000,00	-100.000.000,00
EUR	0,00	0,00	-29.000.000,00	-29.000.000,00
EUR	0,00	0,00	-225.000,00	-225.000,00
EUR	0,00	0,00	-75.000.000,00	-75.000.000,00
EUR	0,00	0,00	-63.500.000,00	-63.500.000,00
EUR	0,00	0,00	-66.900.000,00	-66.900.000,00
EUR	0,00	0,00	-33.000.000,00	-33.000.000,00
EUR	0,00	0,00	-220.000,00	-220.000,00
EUR	0,00	0,00	-200.000.000,00	-200.000.000,00
EUR	0,00	0,00	-10.000.000,00	-10.000.000,00
EUR	0,00	0,00	-213.000,00	-213.000,00
EUR	0,00	0,00	-100.000.000,00	-100.000.000,00
EUR	0,00	0,00	-19.700.000,00	-19.700.000,00
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00
EUR	55.000.000,00	55.000.000,00	0,00	0,00
EUR	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
EUR	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (c)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2021-2024	0,00	-0,63	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2021-2024	0,00	-0,67	EUR	13.000.000,00	13.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2019-2024/2	2022-2024	0,00	-0,67	EUR	13.470.000,00	13.470.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0,00	-0,13	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0,00	-0,09	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0,00	-0,14	EUR	177.500.000,00	177.500.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0,00	-0,14	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0,00	-0,14	EUR	58.600.000,00	58.600.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0,00	-0,26	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0,00	-0,26	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0,00	-0,26	EUR	60.140.000,00	60.140.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0,00	-0,26	EUR	23.600.000,00	23.600.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0,00	-0,29	EUR	220.000,00	220.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0,00	-0,34	EUR	221.000.000,00	221.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2020-2030	0,00	-0,41	EUR	535.000,00	535.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2021-2030	0,00	-0,36	EUR	35.000.000,00	35.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2021-2030	0,00	-0,17	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2021-2030	0,00	-0,21	EUR	58.500.000,00	58.500.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2021-2030	0,00	-0,16	EUR	35.000.000,00	35.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2021-2030	0,00	-0,18	EUR	47.000.000,00	47.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2022-2030	0,00	1,92	EUR	800.000,00	800.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2022-2030	0,00	2,03	EUR	192.000.000,00	192.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (d)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	13.000.000,00	13.000.000,00	0,00	0,00
EUR	13.470.000,00	13.470.000,00	0,00	0,00
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	177.500.000,00	177.500.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	58.600.000,00	58.600.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	60.140.000,00	60.140.000,00	0,00	0,00
EUR	23.600.000,00	23.600.000,00	0,00	0,00
EUR	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00
EUR	221.000.000,00	221.000.000,00	0,00	0,00
EUR	535.000,00	535.000,00	0,00	0,00
EUR	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	58.500.000,00	58.500.000,00	0,00	0,00
EUR	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00
EUR	47.000.000,00	47.000.000,00	0,00	0,00
EUR	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00
EUR	192.000.000,00	192.000.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (e)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2022	
					in Fremdwährung	in EUR
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2022-2030	0,00	2,84	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2022-2030	0,00	2,82	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2022-2030	0,00	2,92	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2022-2030	0,00	2,36	EUR	80.000.000,00	80.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2023-2030	0,00	2,94	EUR	0,00	0,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2023-2031	0,00	2,84	EUR	0,00	0,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2023-2032	0,00	2,93	EUR	0,00	0,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2023-2033	0,00	3,03	EUR	0,00	0,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	2023-2033	0,00	3,06	EUR	0,00	0,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2040/5	2020-2040	0,00	-0,09	EUR	450.000.000,00	450.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2040/5	2020-2040	0,00	-0,09	EUR	1.350.000.000,00	1.350.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2040/5	2020-2040	0,00	-0,09	EUR	69.120.000,00	69.120.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2040/5	2020-2040	0,00	-0,06	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2040/5	2020-2040	0,00	-0,06	EUR	400.000.000,00	400.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2040/5	2020-2040	0,00	-0,06	EUR	132.500.000,00	132.500.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2040/5	2020-2040	0,00	-0,04	EUR	57.200.000,00	57.200.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2040/5	2021-2040	0,00	0,46	EUR	54.600.000,00	54.600.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2040/5	2021-2040	0,00	0,45	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2040/5	2021-2040	0,00	0,44	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2040/5	2021-2040	0,00	0,25	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2040/5	2022-2040	0,00	1,41	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,0% Bundesanleihe 2020-2040/5	2023-2040	0,00	3,07	EUR	0,00	0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (f)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
EUR	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00
EUR	540.000,00	540.000,00	540.000,00	540.000,00
EUR	54.000.000,00	54.000.000,00	54.000.000,00	54.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR	58.000.000,00	58.000.000,00	58.000.000,00	58.000.000,00
EUR	191.000.000,00	191.000.000,00	191.000.000,00	191.000.000,00
EUR	450.000.000,00	450.000.000,00	0,00	0,00
EUR	1.350.000.000,00	1.350.000.000,00	0,00	0,00
EUR	69.120.000,00	69.120.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00	0,00
EUR	132.500.000,00	132.500.000,00	0,00	0,00
EUR	57.200.000,00	57.200.000,00	0,00	0,00
EUR	54.600.000,00	54.600.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	530.000,00	530.000,00	530.000,00	530.000,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (g)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,00% Bundesanleihe 2021-2025/3	2021-2025	0,00	-0,57	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2025/3	2021-2025	0,00	-0,57	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2025/3	2021-2025	0,00	-0,64	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2025/3	2021-2025	0,00	-0,56	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2025/3	2021-2025	0,00	-0,53	EUR	47.000.000,00	47.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2025/3	2022-2025	0,00	1,24	EUR	810.000,00	810.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2025/3	2023-2025	0,00	2,84	EUR	0,00	0,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2021-2031	0,00	-0,10	EUR	180.000.000,00	180.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2021-2031	0,00	-0,10	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2021-2031	0,00	0,00	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2021-2031	0,00	-0,04	EUR	67.500.000,00	67.500.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2021-2031	0,00	-0,06	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2021-2031	0,00	-0,06	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2021-2031	0,00	-0,06	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2021-2031	0,00	-0,04	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2021-2031	0,00	-0,27	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2021-2031	0,00	-0,15	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2021-2031	0,00	-0,15	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2021-2031	0,00	-0,15	EUR	88.000.000,00	88.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2021-2031	0,00	-0,15	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2021-2031	0,00	-0,15	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2021-2031	0,00	-0,11	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (h)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
EUR	47.000.000,00	47.000.000,00	0,00	0,00
EUR	810.000,00	810.000,00	0,00	0,00
EUR	21.000.000,00	21.000.000,00	21.000.000,00	21.000.000,00
EUR	180.000.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	67.500.000,00	67.500.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	88.000.000,00	88.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (i)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2021-2031	0,00	-0,03	EUR	186.700.000,00	186.700.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2021-2031	0,00	0,10	EUR	20.250.000,00	20.250.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2021-2031	0,00	-0,16	EUR	51.800.000,00	51.800.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2021-2031	0,00	-0,16	EUR	600.000.000,00	600.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2021-2031	0,00	-0,16	EUR	47.000.000,00	47.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2022-2031	0,00	2,03	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2022-2031	0,00	2,04	EUR	800.000,00	800.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2022-2031	0,00	1,74	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2022-2031	0,00	1,43	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2022-2031	0,00	1,36	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2022-2031	0,00	2,42	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2023-2031	0,00	2,97	EUR	0,00	0,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2023-2031	0,00	2,87	EUR	0,00	0,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2023-2031	0,00	2,97	EUR	0,00	0,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2023-2031	0,00	3,05	EUR	0,00	0,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2023-2031	0,00	3,36	EUR	0,00	0,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2023-2031	0,00	3,23	EUR	0,00	0,00
0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	2023-2031	0,00	3,23	EUR	0,00	0,00
0,00% Bundesanleihe 2022-2028/1	2022-2028	0,00	0,03	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2022-2028/1	2022-2028	0,00	1,67	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2022-2028/1	2022-2028	0,00	1,81	EUR	810.000,00	810.000,00
0,00% Bundesanleihe 2022-2028/1	2022-2028	0,00	1,43	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (j)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	186.700.000,00	186.700.000,00	0,00	0,00
EUR	20.250.000,00	20.250.000,00	0,00	0,00
EUR	51.800.000,00	51.800.000,00	0,00	0,00
EUR	600.000.000,00	600.000.000,00	0,00	0,00
EUR	47.000.000,00	47.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	538.000,00	538.000,00	538.000,00	538.000,00
EUR	46.000.000,00	46.000.000,00	46.000.000,00	46.000.000,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	810.000,00	810.000,00	0,00	0,00
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (k)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,00% Bundesanleihe 2022-2028/1	2022-2028	0,00	1,18	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2022-2028/1	2022-2028	0,00	1,87	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,00% Bundesanleihe 2022-2028/1	2022-2028	0,00	2,70	EUR	285.600.000,00	285.600.000,00
0,00% Bundesanleihe 2022-2028/1	2023-2028	0,00	2,77	EUR	0,00	0,00
0,00% Bundesanleihe 2022-2028/1	2023-2028	0,00	2,88	EUR	0,00	0,00
0,00% Bundesanleihe 2022-2028/1	2023-2028	0,00	2,99	EUR	0,00	0,00
0,00% Bundesanleihe 2022-2028/1	2023-2028	0,00	3,36	EUR	0,00	0,00
0,00% Bundesanleihe 2022-2028/1	2023-2028	0,00	3,02	EUR	0,00	0,00
0,00% EUR Anleihe 2020-2040	2020-2040	0,00	0,02	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2021-2036	0,25	0,29	EUR	916.000.000,00	916.000.000,00
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2021-2036	0,25	0,29	EUR	101.350.000,00	101.350.000,00
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2021-2036	0,25	0,29	EUR	156.250.000,00	156.250.000,00
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2021-2036	0,25	0,39	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2021-2036	0,25	0,36	EUR	3.550.000,00	3.550.000,00
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2021-2036	0,25	0,36	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2021-2036	0,25	0,36	EUR	101.680.000,00	101.680.000,00
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2021-2036	0,25	0,36	EUR	101.650.000,00	101.650.000,00
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2021-2036	0,25	0,24	EUR	34.000.000,00	34.000.000,00
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2022-2036	0,25	2,20	EUR	790.000,00	790.000,00
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2023-2036	0,25	3,04	EUR	0,00	0,00
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2023-2036	0,25	3,11	EUR	0,00	0,00
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2023-2036	0,25	3,82	EUR	0,00	0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (I)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	285.600.000,00	285.600.000,00	0,00	0,00
EUR	530.000,00	530.000,00	530.000,00	530.000,00
EUR	125.000.000,00	125.000.000,00	125.000.000,00	125.000.000,00
EUR	67.000.000,00	67.000.000,00	67.000.000,00	67.000.000,00
EUR	120.000.000,00	120.000.000,00	120.000.000,00	120.000.000,00
EUR	400.000.000,00	400.000.000,00	400.000.000,00	400.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	916.000.000,00	916.000.000,00	0,00	0,00
EUR	101.350.000,00	101.350.000,00	0,00	0,00
EUR	156.250.000,00	156.250.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
EUR	3.550.000,00	3.550.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	101.680.000,00	101.680.000,00	0,00	0,00
EUR	101.650.000,00	101.650.000,00	0,00	0,00
EUR	34.000.000,00	34.000.000,00	0,00	0,00
EUR	790.000,00	790.000,00	0,00	0,00
EUR	530.000,00	530.000,00	530.000,00	530.000,00
EUR	556.000.000,00	556.000.000,00	556.000.000,00	556.000.000,00
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	500.000.000,00	500.000.000,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (m)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	2023-2036	0,25	3,82	EUR	0,00	0,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2017-2027	0,50	0,55	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2017-2027	0,50	0,55	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2017-2027	0,50	0,55	EUR	400.000.000,00	400.000.000,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2017-2027	0,50	0,79	EUR	225.000,00	225.000,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2017-2027	0,50	0,99	EUR	46.450.000,00	46.450.000,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2017-2027	0,50	0,54	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2017-2027	0,50	0,48	EUR	219.000.000,00	219.000.000,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2018-2027	0,50	0,80	EUR	55.600.000,00	55.600.000,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2020-2027	0,50	-0,47	EUR	220.000,00	220.000,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2020-2027	0,50	-0,60	EUR	210.000,00	210.000,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2020-2027	0,50	-0,62	EUR	185.000.000,00	185.000.000,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2021-2027	0,50	-0,62	EUR	182.000.000,00	182.000.000,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2021-2027	0,50	-0,57	EUR	19.500.000,00	19.500.000,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2021-2027	0,50	-0,53	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (n)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	98.400.000,00	98.400.000,00	98.400.000,00	98.400.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00	0,00
EUR	225.000,00	225.000,00	0,00	0,00
EUR	46.450.000,00	46.450.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	219.000.000,00	219.000.000,00	0,00	0,00
EUR	55.600.000,00	55.600.000,00	0,00	0,00
EUR	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00
EUR	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00
EUR	185.000.000,00	185.000.000,00	0,00	0,00
EUR	182.000.000,00	182.000.000,00	0,00	0,00
EUR	19.500.000,00	19.500.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (o)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2021-2027	0,50	-0,31	EUR	12.500.000,00	12.500.000,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2021-2027	0,50	-0,46	EUR	22.000.000,00	22.000.000,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2021-2027	0,50	-0,44	EUR	47.000.000,00	47.000.000,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2022-2027	0,50	1,78	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2022-2027	0,50	1,65	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2022-2027	0,50	1,56	EUR	58.850.000,00	58.850.000,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2022-2027	0,50	2,52	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2023-2027	0,50	3,14	EUR	0,00	0,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2023-2027	0,50	3,05	EUR	0,00	0,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2023-2027	0,50	3,04	EUR	0,00	0,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2023-2027	0,50	3,17	EUR	0,00	0,00
0,5%- Bundesanleihe 2017-2027/1	2023-2027	0,50	2,99	EUR	0,00	0,00
0,50% Bundesan- leihe 2019-2029/1	2019-2029	0,50	-0,10	EUR	214.600.000,00	214.600.000,00
0,50% Bundesan- leihe 2019-2029/1	2019-2029	0,50	-0,12	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,50% Bundesan- leihe 2019-2029/1	2019-2029	0,50	-0,12	EUR	143.000.000,00	143.000.000,00
0,50% Bundesan- leihe 2019-2029/1	2019-2029	0,50	-0,12	EUR	88.500.000,00	88.500.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (p)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00
EUR	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00
EUR	47.000.000,00	47.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
EUR	58.850.000,00	58.850.000,00	0,00	0,00
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR	214.600.000,00	214.600.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	143.000.000,00	143.000.000,00	0,00	0,00
EUR	88.500.000,00	88.500.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (q)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2019-2029	0,50	-0,35	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2019-2029	0,50	-0,35	EUR	65.000.000,00	65.000.000,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2019-2029	0,50	-0,35	EUR	85.000.000,00	85.000.000,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2019-2029	0,50	-0,31	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2019-2029	0,50	-0,49	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2019-2029	0,50	-0,49	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2019-2029	0,50	0,07	EUR	160.000.000,00	160.000.000,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2019-2029	0,50	0,07	EUR	47.000.000,00	47.000.000,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2019-2029	0,50	0,07	EUR	77.000.000,00	77.000.000,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2019-2029	0,50	0,24	EUR	120.000.000,00	120.000.000,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2019-2029	0,50	0,24	EUR	160.000.000,00	160.000.000,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2019-2029	0,50	0,49	EUR	36.950.000,00	36.950.000,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2020-2029	0,50	-0,36	EUR	220.000,00	220.000,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2020-2029	0,50	-0,48	EUR	210.000,00	210.000,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2021-2029	0,50	-0,45	EUR	35.000.000,00	35.000.000,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2021-2029	0,50	-0,28	EUR	23.000.000,00	23.000.000,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2021-2029	0,50	-0,27	EUR	47.000.000,00	47.000.000,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2022-2029	0,50	1,64	EUR	790.000,00	790.000,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2022-2029	0,50	2,25	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2022-2029	0,50	2,92	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2022-2029	0,50	2,67	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2023-2029	0,50	2,87	EUR	0,00	0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (r)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00
EUR	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00
EUR	85.000.000,00	85.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
EUR	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	0,00
EUR	47.000.000,00	47.000.000,00	0,00	0,00
EUR	77.000.000,00	77.000.000,00	0,00	0,00
EUR	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00
EUR	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	0,00
EUR	36.950.000,00	36.950.000,00	0,00	0,00
EUR	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00
EUR	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00
EUR	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00
EUR	23.000.000,00	23.000.000,00	0,00	0,00
EUR	47.000.000,00	47.000.000,00	0,00	0,00
EUR	790.000,00	790.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	530.000,00	530.000,00	530.000,00	530.000,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (s)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2023-2029	0,50	2,79	EUR	0,00	0,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2023-2029	0,50	2,88	EUR	0,00	0,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2023-2029	0,50	3,01	EUR	0,00	0,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2023-2029	0,50	3,06	EUR	0,00	0,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2023-2029	0,50	3,19	EUR	0,00	0,00
0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	2023-2029	0,50	2,97	EUR	0,00	0,00
0,70% Bundesanleihe 2021-2071/2	2021-2071	0,70	0,82	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
0,70% Bundesanleihe 2021-2071/2	2021-2071	0,70	0,79	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,70% Bundesanleihe 2021-2071/2	2021-2071	0,70	0,74	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
0,70% Bundesanleihe 2021-2071/2	2022-2071	0,70	2,14	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
0,70% Bundesanleihe 2021-2071/2	2023-2071	0,70	3,52	EUR	0,00	0,00
0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	2018-2028	0,75	0,83	EUR	60.500.000,00	60.500.000,00
0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	2018-2028	0,75	0,71	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	2018-2028	0,75	0,61	EUR	421.000.000,00	421.000.000,00
0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	2019-2028	0,75	0,47	EUR	21.300.000,00	21.300.000,00
0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	2019-2028	0,75	-0,10	EUR	130.000.000,00	130.000.000,00
0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	2019-2028	0,75	-0,10	EUR	120.000.000,00	120.000.000,00
0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	2020-2028	0,75	-0,42	EUR	220.000,00	220.000,00
0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	2020-2028	0,75	-0,54	EUR	210.000,00	210.000,00
0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	2021-2028	0,75	-0,40	EUR	41.700.000,00	41.700.000,00
0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	2021-2028	0,75	-0,22	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	2021-2028	0,75	-0,23	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (t)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	68.000.000,00	68.000.000,00	68.000.000,00	68.000.000,00
EUR	80.000.000,00	80.000.000,00	80.000.000,00	80.000.000,00
EUR	54.000.000,00	54.000.000,00	54.000.000,00	54.000.000,00
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
EUR	140.000.000,00	140.000.000,00	140.000.000,00	140.000.000,00
EUR	60.500.000,00	60.500.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	421.000.000,00	421.000.000,00	0,00	0,00
EUR	21.300.000,00	21.300.000,00	0,00	0,00
EUR	130.000.000,00	130.000.000,00	0,00	0,00
EUR	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00
EUR	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00
EUR	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00
EUR	41.700.000,00	41.700.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (u)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2022	
					in Fremdwährung	in EUR
0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	2021-2028	0,75	-0,34	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	2021-2028	0,75	-0,37	EUR	21.000.000,00	21.000.000,00
0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	2021-2028	0,75	-0,38	EUR	45.000.000,00	45.000.000,00
0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	2023-2028	0,75	3,14	EUR	0,00	0,00
0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	2023-2028	0,75	3,15	EUR	0,00	0,00
0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	2023-2028	0,75	2,87	EUR	0,00	0,00
0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	2023-2028	0,75	3,05	EUR	0,00	0,00
0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	2023-2028	0,75	2,98	EUR	0,00	0,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2016-2026	0,75	0,15	EUR	93.984.000,00	93.984.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2016-2026	0,75	0,12	EUR	190.000.000,00	190.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2016-2026	0,75	0,56	EUR	4.900.000,00	4.900.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2016-2026	0,75	0,60	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2016-2026	0,75	0,77	EUR	125.000.000,00	125.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2016-2026	0,75	0,77	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2017-2026	0,75	0,70	EUR	225.000,00	225.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2017-2026	0,75	0,60	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2017-2026	0,75	0,60	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (v)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00
EUR	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	75.000.000,00	75.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00
EUR	15.800.000,00	15.800.000,00	15.800.000,00	15.800.000,00
EUR	93.984.000,00	93.984.000,00	0,00	0,00
EUR	190.000.000,00	190.000.000,00	0,00	0,00
EUR	4.900.000,00	4.900.000,00	0,00	0,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
EUR	125.000.000,00	125.000.000,00	0,00	0,00
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00
EUR	225.000,00	225.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (w)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2017-2026	0,75	0,59	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2020-2026	0,75	-0,52	EUR	220.000,00	220.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2020-2026	0,75	-0,58	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2020-2026	0,75	-0,62	EUR	210.000,00	210.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2020-2026	0,75	-0,65	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2021-2026	0,75	-0,46	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
0,75%- Bundesanleihe 2016-2026/1	2022-2026	0,75	1,66	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
0,75% Bundesan- leihe 2020-2051/3	2020-2051	0,75	0,41	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,75% Bundesan- leihe 2020-2051/3	2020-2051	0,75	0,32	EUR	88.872.000,00	88.872.000,00
0,75% Bundesan- leihe 2020-2051/3	2020-2051	0,75	0,32	EUR	98.000.000,00	98.000.000,00
0,75% Bundesan- leihe 2020-2051/3	2020-2051	0,75	0,32	EUR	4.435.000,00	4.435.000,00
0,75% Bundesan- leihe 2020-2051/3	2020-2051	0,75	0,32	EUR	9.585.000,00	9.585.000,00
0,75% Bundesan- leihe 2020-2051/3	2021-2051	0,75	0,16	EUR	170.000.000,00	170.000.000,00
0,75% Bundesan- leihe 2020-2051/3	2021-2051	0,75	0,47	EUR	85.000.000,00	85.000.000,00
0,75% Bundesan- leihe 2020-2051/3	2021-2051	0,75	0,66	EUR	48.800.000,00	48.800.000,00
0,75% Bundesan- leihe 2020-2051/3	2021-2051	0,75	0,64	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,75% Bundesan- leihe 2020-2051/3	2021-2051	0,75	0,63	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
0,75% Bundesan- leihe 2020-2051/3	2021-2051	0,75	0,59	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,75% Bundesan- leihe 2020-2051/3	2021-2051	0,75	0,54	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (x)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	88.872.000,00	88.872.000,00	0,00	0,00
EUR	98.000.000,00	98.000.000,00	0,00	0,00
EUR	4.435.000,00	4.435.000,00	0,00	0,00
EUR	9.585.000,00	9.585.000,00	0,00	0,00
EUR	170.000.000,00	170.000.000,00	0,00	0,00
EUR	85.000.000,00	85.000.000,00	0,00	0,00
EUR	48.800.000,00	48.800.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (y)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,75% Bundesanleihe 2020-2051/3	2022-2051	0,75	0,87	EUR	10.300.000,00	10.300.000,00
0,75% Bundesanleihe 2020-2051/3	2022-2051	0,75	1,82	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,75% Bundesanleihe 2020-2051/3	2022-2051	0,75	2,12	EUR	42.300.000,00	42.300.000,00
0,75% Bundesanleihe 2020-2051/3	2022-2051	0,75	2,36	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,75% Bundesanleihe 2020-2051/3	2022-2051	0,75	2,56	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,75% Bundesanleihe 2020-2051/3	2022-2051	0,75	2,62	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,75% Bundesanleihe 2020-2051/3	2021-2051	0,75	0,44	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
0,75% Bundesanleihe 2020-2051/3	2023-2051	0,75	3,12	EUR	0,00	0,00
0,75% Bundesanleihe 2020-2051/3	2023-2051	0,75	3,12	EUR	0,00	0,00
0,85% Bundesanleihe 2020-2120/4	2020-2120	0,85	0,76	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,85% Bundesanleihe 2020-2120/4	2020-2120	0,85	0,76	EUR	130.000.000,00	130.000.000,00
0,85% Bundesanleihe 2020-2120/4	2020-2120	0,85	0,76	EUR	63.400.000,00	63.400.000,00
0,85% Bundesanleihe 2020-2120/4	2020-2120	0,85	0,76	EUR	18.000.000,00	18.000.000,00
0,85% Bundesanleihe 2020-2120/4	2020-2120	0,85	0,76	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
0,85% Bundesanleihe 2020-2120/4	2020-2120	0,85	0,76	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00
0,85% Bundesanleihe 2020-2120/4	2021-2120	0,85	0,98	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,85% Bundesanleihe 2020-2120/4	2022-2120	0,85	2,31	EUR	65.000.000,00	65.000.000,00
0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	2022-2032	0,90	0,97	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	2022-2032	0,90	1,01	EUR	15.100.000,00	15.100.000,00
0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	2022-2032	0,90	1,78	EUR	5.410.000,00	5.410.000,00
0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	2022-2032	0,90	2,11	EUR	800.000,00	800.000,00
0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	2022-2032	0,90	1,42	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (z)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	10.300.000,00	10.300.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	42.300.000,00	42.300.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	130.000.000,00	130.000.000,00	0,00	0,00
EUR	63.400.000,00	63.400.000,00	0,00	0,00
EUR	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	15.100.000,00	15.100.000,00	0,00	0,00
EUR	5.410.000,00	5.410.000,00	0,00	0,00
EUR	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (aa)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	2022-2032	0,90	1,44	EUR	111.600.000,00	111.600.000,00
0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	2022-2032	0,90	2,15	EUR	385.000.000,00	385.000.000,00
0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	2022-2032	0,90	2,93	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	2022-2032	0,90	2,93	EUR	35.600.000,00	35.600.000,00
0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	2022-2032	0,90	2,93	EUR	9.490.000,00	9.490.000,00
0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	2022-2032	0,90	2,93	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	2023-2032	0,90	3,04	EUR	0,00	0,00
0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	2023-2032	0,90	3,29	EUR	0,00	0,00
0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	2023-2032	0,90	2,92	EUR	0,00	0,00
0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	2023-2032	0,90	3,03	EUR	0,00	0,00
0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	2023-2032	0,90	3,07	EUR	0,00	0,00
0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	2023-2032	0,90	3,56	EUR	0,00	0,00
0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	2023-2032	0,90	3,55	EUR	0,00	0,00
0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	2023-2032	0,90	3,30	EUR	0,00	0,00
0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	2023-2032	0,90	3,42	EUR	0,00	0,00
0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	2023-2032	0,90	3,42	EUR	0,00	0,00
1,20%- Bundesanleihe 2015-2025/1	2015-2025	1,20	1,26	EUR	165.000.000,00	165.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015-2025/1	2015-2025	1,20	2,30	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015-2025/1	2015-2025	1,20	0,88	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015-2025/1	2016-2025	1,20	0,87	EUR	115.000.000,00	115.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (ab)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	111.600.000,00	111.600.000,00	0,00	0,00
EUR	385.000.000,00	385.000.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
EUR	35.600.000,00	35.600.000,00	0,00	0,00
EUR	9.490.000,00	9.490.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
EUR	530.000,00	530.000,00	530.000,00	530.000,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00
EUR	46.000.000,00	46.000.000,00	46.000.000,00	46.000.000,00
EUR	130.000.000,00	130.000.000,00	130.000.000,00	130.000.000,00
EUR	55.000.000,00	55.000.000,00	55.000.000,00	55.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	59.000.000,00	59.000.000,00	59.000.000,00	59.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	165.000.000,00	165.000.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
EUR	115.000.000,00	115.000.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (ac)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,20%- Bundesanleihe 2015-2025/1	2016-2025	1,20	0,53	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015-2025/1	2016-2025	1,20	0,35	EUR	47.000.000,00	47.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015-2025/1	2016-2025	1,20	0,41	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015-2025/1	2017-2025	1,20	0,52	EUR	225.000,00	225.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015-2025/1	2022-2025	1,20	1,84	EUR	220.000,00	220.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015-2025/1	2017-2025	1,20	0,63	EUR	11.550.000,00	11.550.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015-2025/1	2017-2025	1,20	0,32	EUR	61.600.000,00	61.600.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015-2025/1	2017-2025	1,20	0,34	EUR	31.000.000,00	31.000.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015-2025/1	2019-2025	1,20	0,15	EUR	9.330.000,00	9.330.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015-2025/1	2020-2025	1,20	-0,58	EUR	220.000,00	220.000,00
1,20%- Bundesanleihe 2015-2025/1	2020-2025	1,20	-0,68	EUR	210.000,00	210.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2017-2086	1,50	1,70	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2017-2086	1,50	1,73	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2017-2086	1,50	1,76	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2017-2086	1,50	1,76	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2017-2086	1,50	1,75	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2017-2086	1,50	1,73	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (ad)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	47.000.000,00	47.000.000,00	0,00	0,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
EUR	225.000,00	225.000,00	0,00	0,00
EUR	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00
EUR	11.550.000,00	11.550.000,00	0,00	0,00
EUR	61.600.000,00	61.600.000,00	0,00	0,00
EUR	31.000.000,00	31.000.000,00	0,00	0,00
EUR	9.330.000,00	9.330.000,00	0,00	0,00
EUR	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00
EUR	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (ae)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2017-2086	1,50	1,80	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2017-2086	1,50	1,79	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2017-2086	1,50	1,76	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2017-2086	1,50	1,80	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2017-2086	1,50	1,80	EUR	120.000.000,00	120.000.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2017-2086	1,50	1,79	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2017-2086	1,50	1,77	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2017-2086	1,50	1,78	EUR	18.650.000,00	18.650.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2017-2086	1,50	1,77	EUR	22.500.000,00	22.500.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2017-2086	1,50	1,78	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2017-2086	1,50	1,76	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2017-2086	1,50	1,77	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2017-2086	1,50	1,75	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2017-2086	1,50	1,76	EUR	22.500.000,00	22.500.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2018-2086	1,50	1,91	EUR	35.200.000,00	35.200.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2019-2086	1,50	1,61	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2019-2086	1,50	1,60	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2019-2086	1,50	1,64	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2019-2086	1,50	1,59	EUR	24.400.000,00	24.400.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2020-2086	1,50	0,57	EUR	65.000.000,00	65.000.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2021-2086	1,50	0,88	EUR	26.300.000,00	26.300.000,00
1,5% Bundesanlei- he 2016-2086/4	2021-2086	1,50	0,77	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (af)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	18.650.000,00	18.650.000,00	0,00	0,00
EUR	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00
EUR	35.200.000,00	35.200.000,00	0,00	0,00
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	24.400.000,00	24.400.000,00	0,00	0,00
EUR	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00
EUR	26.300.000,00	26.300.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (ag)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,5% Bundesanleihe 2016-2086/4	2022-2086	1,50	2,47	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2016-2047	1,50	1,56	EUR	143.000.000,00	143.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2016-2047	1,50	1,43	EUR	2.300.000,00	2.300.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2016-2047	1,50	1,02	EUR	60.742.345,96	60.742.345,96
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2017-2047	1,50	1,48	EUR	294.525.000,00	294.525.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2017-2047	1,50	1,93	EUR	36.300.000,00	36.300.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2017-2047	1,50	1,55	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2017-2047	1,50	2,00	EUR	18.750.000,00	18.750.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2018-2047	1,50	1,47	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2018-2047	1,50	1,46	EUR	125.000.000,00	125.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2019-2047	1,50	1,36	EUR	50.250.000,00	50.250.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2019-2047	1,50	1,26	EUR	12.450.000,00	12.450.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2019-2047	1,50	1,09	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2019-2047	1,50	1,15	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2019-2047	1,50	1,16	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (ah)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	143.000.000,00	143.000.000,00	0,00	0,00
EUR	2.300.000,00	2.300.000,00	0,00	0,00
EUR	60.742.345,96	60.742.345,96	0,00	0,00
EUR	294.525.000,00	294.525.000,00	0,00	0,00
EUR	36.300.000,00	36.300.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	18.750.000,00	18.750.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	125.000.000,00	125.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.250.000,00	50.250.000,00	0,00	0,00
EUR	12.450.000,00	12.450.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (ai)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2019-2047	1,50	0,83	EUR	26.650.000,00	26.650.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2019-2047	1,50	0,70	EUR	13.300.000,00	13.300.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2019-2047	1,50	0,27	EUR	175.000.000,00	175.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2019-2047	1,50	0,27	EUR	120.000.000,00	120.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2019-2047	1,50	0,52	EUR	2.400.000,00	2.400.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2022-2047	1,50	1,40	EUR	24.350.000,00	24.350.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2022-2047	1,50	2,41	EUR	165.000.000,00	165.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2022-2047	1,50	2,74	EUR	125.000.000,00	125.000.000,00
1,50%- Bundesanleihe 2016-2047/2	2023-2047	1,50	3,16	EUR	0,00	0,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2014-2024	1,65	1,70	EUR	280.000.000,00	280.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2014-2024	1,65	1,70	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2014-2024	1,65	1,50	EUR	4.500.000,00	4.500.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2014-2024	1,65	1,18	EUR	70.000.000,00	70.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2014-2024	1,65	0,88	EUR	9.400.000,00	9.400.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2015-2024	1,65	1,05	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (aj)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	26.650.000,00	26.650.000,00	0,00	0,00
EUR	13.300.000,00	13.300.000,00	0,00	0,00
EUR	175.000.000,00	175.000.000,00	0,00	0,00
EUR	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00
EUR	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
EUR	24.350.000,00	24.350.000,00	0,00	0,00
EUR	165.000.000,00	165.000.000,00	0,00	0,00
EUR	125.000.000,00	125.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	280.000.000,00	280.000.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
EUR	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00
EUR	9.400.000,00	9.400.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (ak)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2015-2024	1,65	1,05	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2015-2024	1,65	0,96	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2015-2024	1,65	1,79	EUR	24.100.000,00	24.100.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2015-2024	1,65	2,72	EUR	4.260.000,00	4.260.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2016-2024	1,65	0,21	EUR	29.000.000,00	29.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2016-2024	1,65	0,21	EUR	71.500.000,00	71.500.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2016-2024	1,65	1,94	EUR	6.450.000,00	6.450.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2016-2024	1,65	1,94	EUR	18.550.000,00	18.550.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2016-2024	1,65	0,28	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2017-2024	1,65	0,35	EUR	225.000,00	225.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2017-2024	1,65	0,45	EUR	9.870.000,00	9.870.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2022-2024	1,65	0,63	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2022-2024	1,65	0,97	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2022-2024	1,65	1,03	EUR	110.000.000,00	110.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2022-2024	1,65	1,64	EUR	220.000,00	220.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (a)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	24.100.000,00	24.100.000,00	0,00	0,00
EUR	4.260.000,00	4.260.000,00	0,00	0,00
EUR	29.000.000,00	29.000.000,00	0,00	0,00
EUR	71.500.000,00	71.500.000,00	0,00	0,00
EUR	6.450.000,00	6.450.000,00	0,00	0,00
EUR	18.550.000,00	18.550.000,00	0,00	0,00
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00
EUR	225.000,00	225.000,00	0,00	0,00
EUR	9.870.000,00	9.870.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	110.000.000,00	110.000.000,00	0,00	0,00
EUR	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (am)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2022-2024	1,65	2,22	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2022-2024	1,65	2,06	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
1,65%- Bundesanleihe 2014-2024/1	2022-2024	1,65	2,17	EUR	70.000.000,00	70.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013-2023/2	2013-2023	1,75	2,14	EUR	4.000.000,00	4.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013-2023/2	2013-2023	1,75	2,06	EUR	7.100.000,00	7.100.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013-2023/2	2013-2023	1,75	2,29	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013-2023/2	2013-2023	1,75	1,90	EUR	120.000.000,00	120.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013-2023/2	2013-2023	1,75	1,78	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013-2023/2	2014-2023	1,75	1,76	EUR	750.000,00	750.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013-2023/2	2014-2023	1,75	1,75	EUR	1.205.000,00	1.205.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013-2023/2	2015-2023	1,75	1,64	EUR	26.600.000,00	26.600.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013-2023/2	2015-2023	1,75	0,78	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013-2023/2	2015-2023	1,75	0,78	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013-2023/2	2015-2023	1,75	0,87	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013-2023/2	2015-2023	1,75	0,89	EUR	20.706.000,00	20.706.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (an)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00
EUR	0,00	0,00	-4.000.000,00	-4.000.000,00
EUR	0,00	0,00	-7.100.000,00	-7.100.000,00
EUR	0,00	0,00	-10.000.000,00	-10.000.000,00
EUR	0,00	0,00	-120.000.000,00	-120.000.000,00
EUR	0,00	0,00	-250.000.000,00	-250.000.000,00
EUR	0,00	0,00	-750.000,00	-750.000,00
EUR	0,00	0,00	-1.205.000,00	-1.205.000,00
EUR	0,00	0,00	-26.600.000,00	-26.600.000,00
EUR	0,00	0,00	-25.000.000,00	-25.000.000,00
EUR	0,00	0,00	-25.000.000,00	-25.000.000,00
EUR	0,00	0,00	-20.000.000,00	-20.000.000,00
EUR	0,00	0,00	-20.706.000,00	-20.706.000,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (ao)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,75%- Bundesanleihe 2013-2023/2	2016-2023	1,75	1,68	EUR	9.130.000,00	9.130.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013-2023/2	2016-2023	1,75	0,12	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013-2023/2	2017-2023	1,75	-0,01	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013-2023/2	2017-2023	1,75	0,25	EUR	27.550.000,00	27.550.000,00
1,75%- Bundesanleihe 2013-2023/2	2017-2023	1,75	0,02	EUR	135.000.000,00	135.000.000,00
2,10% Bundesan- leihe 2017-2117/3	2018-2117	2,10	1,90	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
2,10% Bundesan- leihe 2017-2117/3	2018-2117	2,10	1,90	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
2,10% Bundesan- leihe 2017-2117/3	2018-2117	2,10	1,76	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
2,10% Bundesan- leihe 2017-2117/3	2018-2117	2,10	1,95	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00
2,10% Bundesan- leihe 2017-2117/3	2019-2117	2,10	1,44	EUR	29.500.000,00	29.500.000,00
2,10% Bundesan- leihe 2017-2117/3	2019-2117	2,10	1,17	EUR	650.000.000,00	650.000.000,00
2,10% Bundesan- leihe 2017-2117/3	2019-2117	2,10	1,76	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
2,10% Bundesan- leihe 2017-2117/3	2020-2117	2,10	0,99	EUR	70.000.000,00	70.000.000,00
2,10% Bundesan- leihe 2017-2117/3	2020-2117	2,10	0,83	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2013-2034	2,40	2,75	EUR	6.800.000,00	6.800.000,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2014-2034	2,40	1,53	EUR	13.000.000,00	13.000.000,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2014-2034	2,40	2,49	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2015-2034	2,40	1,42	EUR	85.300.000,00	85.300.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (ap)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	0,00	0,00	-9.130.000,00	-9.130.000,00
EUR	0,00	0,00	-50.000.000,00	-50.000.000,00
EUR	0,00	0,00	-200.000.000,00	-200.000.000,00
EUR	0,00	0,00	-27.550.000,00	-27.550.000,00
EUR	0,00	0,00	-135.000.000,00	-135.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00
EUR	29.500.000,00	29.500.000,00	0,00	0,00
EUR	650.000.000,00	650.000.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
EUR	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
EUR	6.800.000,00	6.800.000,00	0,00	0,00
EUR	13.000.000,00	13.000.000,00	0,00	0,00
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
EUR	85.300.000,00	85.300.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden
(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (aq)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2015-2034	2,40	1,57	EUR	87.340.000,00	87.340.000,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2015-2034	2,40	3,82	EUR	2.450.000,00	2.450.000,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2015-2034	2,40	0,98	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2015-2034	2,40	0,96	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2015-2034	2,40	0,89	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2016-2034	2,40	1,09	EUR	15.226.143,60	15.226.143,60
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2016-2034	2,40	1,07	EUR	72.000.000,00	72.000.000,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2017-2034	2,40	1,20	EUR	225.000,00	225.000,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2017-2034	2,40	1,04	EUR	46.000.000,00	46.000.000,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2017-2034	2,40	1,08	EUR	135.900.000,00	135.900.000,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2017-2034	2,40	1,08	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2018-2034	2,40	1,19	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2019-2034	2,40	0,18	EUR	8.300.000,00	8.300.000,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2019-2034	2,40	0,44	EUR	93.500.000,00	93.500.000,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2020-2034	2,40	0,00	EUR	22.000.000,00	22.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (ar)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	87.340.000,00	87.340.000,00	0,00	0,00
EUR	2.450.000,00	2.450.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	15.226.143,60	15.226.143,60	0,00	0,00
EUR	72.000.000,00	72.000.000,00	0,00	0,00
EUR	225.000,00	225.000,00	0,00	0,00
EUR	46.000.000,00	46.000.000,00	0,00	0,00
EUR	135.900.000,00	135.900.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00
EUR	93.500.000,00	93.500.000,00	0,00	0,00
EUR	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (as)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2020-2034	2,40	-0,09	EUR	220.000,00	220.000,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2020-2034	2,40	-0,24	EUR	535.000,00	535.000,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2022-2034	2,40	2,06	EUR	790.000,00	790.000,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2023-2034	2,40	3,02	EUR	0,00	0,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2023-2034	2,40	3,11	EUR	0,00	0,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2023-2034	2,40	3,12	EUR	0,00	0,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2023-2034	2,40	3,10	EUR	0,00	0,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2023-2034	2,40	2,95	EUR	0,00	0,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2023-2034	2,40	2,98	EUR	0,00	0,00
2,4%- Bundesanleihe 2013-2034/1	2023-2034	2,40	3,36	EUR	0,00	0,00
2,452%-EUR- ANLEIHE 2012- 2029/II	2012-2029	2,45	2,45	EUR	21.000.000,00	21.000.000,00
2.00% Bundesan- leihe 2022-2026/4	2022-2026	2,00	2,13	EUR	240.000.000,00	240.000.000,00
2.00% Bundesan- leihe 2022-2026/4	2022-2026	2,00	2,13	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
2.00% Bundesan- leihe 2022-2026/4	2023-2026	2,00	2,63	EUR	0,00	0,00
2.00% Bundesan- leihe 2022-2026/4	2023-2026	2,00	3,07	EUR	0,00	0,00
2.00% Bundesan- leihe 2022-2026/4	2023-2026	2,00	3,01	EUR	0,00	0,00
2.00% Bundesan- leihe 2022-2026/4	2023-2026	2,00	2,97	EUR	0,00	0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (at)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00
EUR	535.000,00	535.000,00	0,00	0,00
EUR	790.000,00	790.000,00	0,00	0,00
EUR	35.000.000,00	35.000.000,00	35.000.000,00	35.000.000,00
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00
EUR	28.000.000,00	28.000.000,00	28.000.000,00	28.000.000,00
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00
EUR	19.400.000,00	19.400.000,00	19.400.000,00	19.400.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00
EUR	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00
EUR	240.000.000,00	240.000.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	34.000.000,00	34.000.000,00	34.000.000,00	34.000.000,00
EUR	25.150.000,00	25.150.000,00	25.150.000,00	25.150.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (au)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	2023-2033	2,90	2,99	EUR	0,00	0,00
2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	2023-2033	2,90	3,08	EUR	0,00	0,00
2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	2023-2033	2,90	3,25	EUR	0,00	0,00
2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	2023-2033	2,90	3,25	EUR	0,00	0,00
2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	2023-2033	2,90	2,89	EUR	0,00	0,00
2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	2023-2033	2,90	2,95	EUR	0,00	0,00
2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	2023-2033	2,90	3,07	EUR	0,00	0,00
2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	2023-2033	2,90	3,11	EUR	0,00	0,00
2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	2023-2033	2,90	3,07	EUR	0,00	0,00
2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	2023-2033	2,90	3,07	EUR	0,00	0,00
2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	2023-2033	2,90	3,07	EUR	0,00	0,00
2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	2023-2033	2,90	3,07	EUR	0,00	0,00
2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	2023-2033	2,90	3,04	EUR	0,00	0,00
2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	2023-2033	2,90	3,07	EUR	0,00	0,00
2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	2023-2033	2,90	3,16	EUR	0,00	0,00
2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	2023-2033	2,90	3,50	EUR	0,00	0,00
2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	2023-2033	2,90	3,50	EUR	0,00	0,00
2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	2023-2033	2,90	2,75	EUR	0,00	0,00
3,15% Bundesanleihe 2023-2053/3	2023-2053	3,15	3,21	EUR	0,00	0,00
3,15% Bundesanleihe 2023-2053/3	2023-2053	3,15	3,12	EUR	0,00	0,00
3,15% Bundesanleihe 2023-2053/3	2023-2053	3,15	3,12	EUR	0,00	0,00
3,15% Bundesanleihe 2023-2053/3	2023-2053	3,15	3,79	EUR	0,00	0,00
3,15% Bundesanleihe 2023-2053/3	2023-2053	3,15	3,57	EUR	0,00	0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (av)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00
EUR	530.000,00	530.000,00	530.000,00	530.000,00
EUR	191.100.000,00	191.100.000,00	191.100.000,00	191.100.000,00
EUR	272.700.000,00	272.700.000,00	272.700.000,00	272.700.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	42.000.000,00	42.000.000,00	42.000.000,00	42.000.000,00
EUR	20.500.000,00	20.500.000,00	20.500.000,00	20.500.000,00
EUR	41.000.000,00	41.000.000,00	41.000.000,00	41.000.000,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00
EUR	92.000.000,00	92.000.000,00	92.000.000,00	92.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	75.000.000,00	75.000.000,00
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	61.600.000,00	61.600.000,00	61.600.000,00	61.600.000,00
EUR	135.000.000,00	135.000.000,00	135.000.000,00	135.000.000,00
EUR	337.000.000,00	337.000.000,00	337.000.000,00	337.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	198.000.000,00	198.000.000,00	198.000.000,00	198.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (aw)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2022	
					in Fremdwährung	in EUR
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2012-2044	3,15	2,76	EUR	4.600.000,00	4.600.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2014-2044	3,15	1,73	EUR	3.800.000,00	3.800.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2016-2044	3,15	1,46	EUR	134.800.000,00	134.800.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2017-2044	3,15	1,52	EUR	6.615.000,00	6.615.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2017-2044	3,15	1,42	EUR	36.700.000,00	36.700.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2019-2044	3,15	1,11	EUR	35.000.000,00	35.000.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2019-2044	3,15	1,10	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2019-2044	3,15	0,11	EUR	47.000.000,00	47.000.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2019-2044	3,15	0,29	EUR	44.800.000,00	44.800.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2019-2044	3,15	0,38	EUR	34.300.000,00	34.300.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2019-2044	3,15	0,34	EUR	25.550.000,00	25.550.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2020-2044	3,15	-0,02	EUR	533.000,00	533.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2022-2044	3,15	2,21	EUR	770.000,00	770.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2022-2044	3,15	2,97	EUR	9.605.000,00	9.605.000,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2022-2044	3,15	2,97	EUR	11.525.000,00	11.525.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (ax)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	4.600.000,00	4.600.000,00	0,00	0,00
EUR	3.800.000,00	3.800.000,00	0,00	0,00
EUR	134.800.000,00	134.800.000,00	0,00	0,00
EUR	6.615.000,00	6.615.000,00	0,00	0,00
EUR	36.700.000,00	36.700.000,00	0,00	0,00
EUR	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00
EUR	47.000.000,00	47.000.000,00	0,00	0,00
EUR	44.800.000,00	44.800.000,00	0,00	0,00
EUR	34.300.000,00	34.300.000,00	0,00	0,00
EUR	25.550.000,00	25.550.000,00	0,00	0,00
EUR	533.000,00	533.000,00	0,00	0,00
EUR	770.000,00	770.000,00	0,00	0,00
EUR	9.605.000,00	9.605.000,00	0,00	0,00
EUR	11.525.000,00	11.525.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (ay)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2022	
					in Fremdwährung	in EUR
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2023-2044	3,15	2,97	EUR	0,00	0,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2023-2044	3,15	3,19	EUR	0,00	0,00
3,15%- BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	2023-2044	3,15	3,19	EUR	0,00	0,00
3,45% Bundesan- leihe 2023-2030/4	2023-2030	3,45	3,49	EUR	0,00	0,00
3,45% Bundesan- leihe 2023-2030/4	2023-2030	3,45	3,49	EUR	0,00	0,00
3,45% Bundesan- leihe 2023-2030/4	2023-2030	3,45	3,49	EUR	0,00	0,00
3,45% Bundesan- leihe 2023-2030/4	2023-2030	3,45	3,49	EUR	0,00	0,00
3,8%- BUNDESANLEIHE 2012-2062/1	2017-2062	3,80	1,68	EUR	30.300.000,00	30.300.000,00
3,8%- BUNDESANLEIHE 2012-2062/1	2018-2062	3,80	1,69	EUR	41.400.000,00	41.400.000,00
3,8%- BUNDESANLEIHE 2012-2062/1	2018-2062	3,80	1,59	EUR	42.500.000,00	42.500.000,00
3,8%- BUNDESANLEIHE 2012-2062/1	2019-2062	3,80	1,34	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
3,8%- BUNDESANLEIHE 2012-2062/1	2019-2062	3,80	1,21	EUR	19.350.000,00	19.350.000,00
3,8%- BUNDESANLEIHE 2012-2062/1	2019-2062	3,80	0,58	EUR	18.600.000,00	18.600.000,00
3,8%- BUNDESANLEIHE 2012-2062/1	2023-2062	3,80	2,90	EUR	0,00	0,00
3,8%- BUNDESANLEIHE 2012-2062/1	2023-2062	3,80	3,45	EUR	0,00	0,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2007-2037	4,15	4,15	EUR	19.500.000,00	19.500.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (az)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	530.000,00	530.000,00	530.000,00	530.000,00
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00
EUR	97.800.000,00	97.800.000,00	97.800.000,00	97.800.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00
EUR	122.300.000,00	122.300.000,00	122.300.000,00	122.300.000,00
EUR	600.000.000,00	600.000.000,00	600.000.000,00	600.000.000,00
EUR	30.300.000,00	30.300.000,00	0,00	0,00
EUR	41.400.000,00	41.400.000,00	0,00	0,00
EUR	42.500.000,00	42.500.000,00	0,00	0,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
EUR	19.350.000,00	19.350.000,00	0,00	0,00
EUR	18.600.000,00	18.600.000,00	0,00	0,00
EUR	123.970.000,00	123.970.000,00	123.970.000,00	123.970.000,00
EUR	74.000.000,00	74.000.000,00	74.000.000,00	74.000.000,00
EUR	19.500.000,00	19.500.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (ba)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2007-2037	4,15	4,15	EUR	4.500.000,00	4.500.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2009-2037	4,15	4,15	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2010-2037	4,15	3,73	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2010-2037	4,15	4,15	EUR	10.385.000,00	10.385.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2011-2037	4,15	3,45	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2011-2037	4,15	3,45	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2011-2037	4,15	3,45	EUR	10.400.000,00	10.400.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2011-2037	4,15	3,45	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2011-2037	4,15	3,45	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2012-2037	4,15	4,15	EUR	8.600.000,00	8.600.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2017-2037	4,15	1,14	EUR	64.800.000,00	64.800.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2017-2037	4,15	1,30	EUR	210.162,42	210.162,42
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2017-2037	4,15	1,51	EUR	12.400.000,00	12.400.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2019-2037	4,15	1,05	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2019-2037	4,15	0,93	EUR	21.000.000,00	21.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (bb)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	10.385.000,00	10.385.000,00	0,00	0,00
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	10.400.000,00	10.400.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	8.600.000,00	8.600.000,00	0,00	0,00
EUR	64.800.000,00	64.800.000,00	0,00	0,00
EUR	210.162,42	210.162,42	0,00	0,00
EUR	12.400.000,00	12.400.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (bc)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2019-2037	4,15	0,65	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2019-2037	4,15	-0,03	EUR	46.000.000,00	46.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2019-2037	4,15	0,19	EUR	18.290.000,00	18.290.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2020-2037	4,15	-0,16	EUR	535.000,00	535.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2021-2037	4,15	0,12	EUR	18.300.000,00	18.300.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2021-2037	4,15	0,12	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2021-2037	4,15	0,12	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2022-2037	4,15	2,17	EUR	780.000,00	780.000,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2023-2037	4,15	3,04	EUR	0,00	0,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2023-2037	4,15	3,19	EUR	0,00	0,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2023-2037	4,15	3,28	EUR	0,00	0,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2023-2037	4,15	3,19	EUR	0,00	0,00
4,15%- Bundesanleihe 2007-2037/1	2023-2037	4,15	3,69	EUR	0,00	0,00
4,85%- Bundesanleihe 2009-2026/2	2009-2026	4,85	4,85	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009-2026/2	2009-2026	4,85	4,85	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (bd)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00
EUR	46.000.000,00	46.000.000,00	0,00	0,00
EUR	18.290.000,00	18.290.000,00	0,00	0,00
EUR	535.000,00	535.000,00	0,00	0,00
EUR	18.300.000,00	18.300.000,00	0,00	0,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	780.000,00	780.000,00	0,00	0,00
EUR	530.000,00	530.000,00	530.000,00	530.000,00
EUR	59.800.000,00	59.800.000,00	59.800.000,00	59.800.000,00
EUR	109.000.000,00	109.000.000,00	109.000.000,00	109.000.000,00
EUR	46.000.000,00	46.000.000,00	46.000.000,00	46.000.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (be)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,85%- Bundesanleihe 2009-2026/2	2009-2026	4,85	4,85	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009-2026/2	2009-2026	4,85	4,85	EUR	35.000.000,00	35.000.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009-2026/2	2010-2026	4,85	4,85	EUR	35.000.000,00	35.000.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009-2026/2	2010-2026	4,85	4,85	EUR	16.900.000,00	16.900.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009-2026/2	2010-2026	4,85	4,85	EUR	12.700.000,00	12.700.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009-2026/2	2010-2026	4,85	3,09	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009-2026/2	2010-2026	4,85	3,09	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009-2026/2	2010-2026	4,85	4,85	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009-2026/2	2010-2026	4,85	3,83	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009-2026/2	2010-2026	4,85	4,85	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009-2026/2	2014-2026	4,85	1,75	EUR	1.205.000,00	1.205.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009-2026/2	2014-2026	4,85	2,03	EUR	750.000,00	750.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009-2026/2	2020-2026	4,85	-0,49	EUR	37.600.000,00	37.600.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009-2026/2	2022-2026	4,85	-0,13	EUR	4.850.000,00	4.850.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009-2026/2	2022-2026	4,85	1,79	EUR	219.000,00	219.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (bf)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00
EUR	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00
EUR	16.900.000,00	16.900.000,00	0,00	0,00
EUR	12.700.000,00	12.700.000,00	0,00	0,00
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	1.205.000,00	1.205.000,00	0,00	0,00
EUR	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
EUR	37.600.000,00	37.600.000,00	0,00	0,00
EUR	4.850.000,00	4.850.000,00	0,00	0,00
EUR	219.000,00	219.000,00	0,00	0,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (bg)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2022	
					in Fremdwährung	in EUR
4,85%- Bundesanleihe 2009-2026/2	2022-2026	4,85	2,32	EUR	11.680.000,00	11.680.000,00
4,85%- Bundesanleihe 2009-2026/2	2023-2026	4,85	2,86	EUR	0,00	0,00
4,85%- Bundesanleihe 2009-2026/2	2023-2026	4,85	2,91	EUR	0,00	0,00
4,85%- Bundesanleihe 2009-2026/2	2023-2026	4,85	3,07	EUR	0,00	0,00
6,25%- Bundesanleihe 1997-2027/6	2000-2027	6,25	6,25	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997-2027/6	2005-2027	6,25	6,25	EUR	14.000.000,00	14.000.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997-2027/6	2005-2027	6,25	6,25	EUR	3.000.000,00	3.000.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997-2027/6	2006-2027	6,25	6,25	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997-2027/6	2006-2027	6,25	6,25	EUR	2.000.000,00	2.000.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997-2027/6	2010-2027	6,25	6,25	EUR	1.520.000,00	1.520.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997-2027/6	2011-2027	6,25	6,25	EUR	4.420.000,00	4.420.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997-2027/6	2014-2027	6,25	2,13	EUR	720.000,00	720.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997-2027/6	2014-2027	6,25	2,13	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997-2027/6	2017-2027	6,25	0,40	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
6,25%- Bundesanleihe 1997-2027/6	2023-2027	6,25	2,83	EUR	0,00	0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (bh)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	11.680.000,00	11.680.000,00	0,00	0,00
EUR	100.600.000,00	100.600.000,00	100.600.000,00	100.600.000,00
EUR	72.100.000,00	72.100.000,00	72.100.000,00	72.100.000,00
EUR	53.700.000,00	53.700.000,00	53.700.000,00	53.700.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00
EUR	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
EUR	1.520.000,00	1.520.000,00	0,00	0,00
EUR	4.420.000,00	4.420.000,00	0,00	0,00
EUR	720.000,00	720.000,00	0,00	0,00
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	69.000.000,00	69.000.000,00	69.000.000,00	69.000.000,00

7.34 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (bi)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
6,25%- Bundesanleihe 1997-2027/6	2023-2027	6,25	2,89	EUR	0,00	0,00
6,25%- Bundesanleihe 1997-2027/6	2023-2027	6,25	2,97	EUR	0,00	0,00
6,25%- Bundesanleihe 1997-2027/6	2023-2027	6,25	2,99	EUR	0,00	0,00
Bundesobligationen und Schuldver- schreibungen						0,00
Bundesschatz- scheine						0,00
Nicht titrierte Rechtsträgerschul- den in EUR						0,00
Versicherungsdar- lehen						0,00
Bankendarlehen						0,00
Darlehen von Ge- bietskörperschaften						0,00
Sonstige Darlehen						0,00
Titrierte Rechtsträ- gerschulden in Fremdwährung						90.198.775,55
Anleihen						90.198.775,55
4,75% bzw. 7,25%-GBP-Anleihe 1999-2029 (SWAP)	1999-2029	4,75	4,75	GBP	80.000.000,00	90.198.775,55
Bundesobligationen und Schuldver- schreibungen						0,00
Bundesschatz- scheine						0,00
Nicht titrierte Rechtsträgerschul- den in Fremdwäh- rung						0,00
Bankendarlehen						0,00
Summe Rechtsträ- gerschulden ge- samt						33.703.724.427,53

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Rechtsträgerschulden (bj)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	82.000.000,00	82.000.000,00	82.000.000,00	82.000.000,00
EUR	65.000.000,00	65.000.000,00	65.000.000,00	65.000.000,00
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00
		0,00		0,00
		0,00		0,00
		0,00		0,00
		0,00		0,00
		0,00		0,00
		0,00		0,00
		92.054.542,32		1.855.766,77
		92.054.542,32		1.855.766,77
GBP	80.000.000,00	92.054.542,32	0,00	1.855.766,77
		0,00		0,00
		0,00		0,00
		0,00		0,00
		0,00		0,00
		44.015.919.194,30		10.312.194.766,77

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (a)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Forderungen in EUR						
Kredite und Darlehen in EUR						33.613.525.651,99
0% EUR-Darlehen 2016-2023/3	2016-2023	0,00	0,00	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0% EUR-Darlehen 2021-2023/1	2021-2023	0,00	0,00	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,0% EUR-Darlehen 2020-2023/1	2020-2023	0,00	0,00	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,0% EUR-Darlehen 2020-2023/3	2020-2023	0,00	0,00	EUR	220.000,00	220.000,00
0,0% EUR-Darlehen 2020-2023/9	2020-2023	0,00	0,00	EUR	19.700.000,00	19.700.000,00
0,0% EUR-Darlehen 2020-2024/4	2020-2024	0,00	0,00	EUR	220.000,00	220.000,00
0,0% EUR-Darlehen 2020-2030	2020-2030	0,00	0,00	EUR	58.600.000,00	58.600.000,00
0,0% EUR-Darlehen 2020-2030	2020-2030	0,00	0,00	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
0,0% EUR-Darlehen 2020-2030/1	2020-2030	0,00	0,00	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,0% EUR-Darlehen 2020-2030/1	2020-2030	0,00	0,00	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,0% EUR-Darlehen 2020-2030/10	2020-2030	0,00	0,00	EUR	220.000,00	220.000,00
0,0% EUR-Darlehen 2020-2030/2	2020-2030	0,00	0,00	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,0% EUR-Darlehen 2020-2030/2	2020-2030	0,00	0,00	EUR	177.500.000,00	177.500.000,00
0,0% EUR-Darlehen 2020-2030/3	2020-2030	0,00	0,00	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (b)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
		44.100.615.812,69		10.487.090.160,70
	0,00	0,00	-100.000.000,00	-100.000.000,00
	0,00	0,00	-200.000.000,00	-200.000.000,00
	0,00	0,00	-100.000.000,00	-100.000.000,00
	0,00	0,00	-220.000,00	-220.000,00
	0,00	0,00	-19.700.000,00	-19.700.000,00
EUR	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00
EUR	58.600.000,00	58.600.000,00	0,00	0,00
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
EUR	177.500.000,00	177.500.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (c)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,0% EUR- Darlehen 2020- 2030/4	2020-2030	0,00	0,00	EUR	221.000.000,00	221.000.000,00
0,0% EUR- Darlehen 2020- 2030/6	2020-2030	0,00	0,00	EUR	60.140.000,00	60.140.000,00
0,0% EUR- Darlehen 2020- 2030/6	2020-2030	0,00	0,00	EUR	535.000,00	535.000,00
0,0% EUR- Darlehen 2020- 2030/7	2020-2030	0,00	0,00	EUR	23.600.000,00	23.600.000,00
0,0% EUR- Darlehen 2020- 2040/2	2020-2040	0,00	0,00	EUR	57.200.000,00	57.200.000,00
0,0% EUR- Darlehen 2021- 2023/4	2021-2023	0,00	0,00	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
0,0% EUR- Darlehen 2021- 2024/6	2021-2024	0,00	0,00	EUR	13.000.000,00	13.000.000,00
0,0% EUR- Darlehen 2021- 2025/2	2021-2025	0,00	0,00	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,0% EUR- Darlehen 2021- 2025/2	2021-2025	0,00	0,00	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,0% EUR- Darlehen 2021- 2025/6	2021-2025	0,00	0,00	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,0% EUR- Darlehen 2021- 2025/7	2021-2025	0,00	0,00	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
0,0% EUR- Darlehen 2021- 2030/1	2021-2030	0,00	0,00	EUR	35.000.000,00	35.000.000,00
0,0% EUR- Darlehen 2021- 2030/1	2021-2030	0,00	0,00	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,0% EUR- Darlehen 2021- 2030/2	2021-2030	0,00	0,00	EUR	58.500.000,00	58.500.000,00
0,0% EUR- Darlehen 2021- 2031/7	2021-2031	0,00	0,00	EUR	186.700.000,00	186.700.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (d)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	221.000.000,00	221.000.000,00	0,00	0,00
EUR	60.140.000,00	60.140.000,00	0,00	0,00
EUR	535.000,00	535.000,00	0,00	0,00
EUR	23.600.000,00	23.600.000,00	0,00	0,00
EUR	57.200.000,00	57.200.000,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	-10.000.000,00	-10.000.000,00
EUR	13.000.000,00	13.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
EUR	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	58.500.000,00	58.500.000,00	0,00	0,00
EUR	186.700.000,00	186.700.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (e)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,0% EUR- Darlehen 2021- 2031/8	2021-2031	0,00	0,00	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,0% EUR- Darlehen 2021- 2040/10	2021-2040	0,00	0,00	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
0,0% EUR- Darlehen 2022- 2028/5	2022-2028	0,00	0,00	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,0% EUR- Darlehen 2022- 2030/10	2022-2030	0,00	0,00	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
0,0% EUR- Darlehen 2022- 2031/14	2022-2031	0,00	0,00	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,0% EUR- Darlehen 2022- 2031/4	2022-2031	0,00	0,00	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,0% EUR- Darlehen 2023- 2028/1	2023-2028	0,00	0,00		0,00	0,00
0,0% EUR- Darlehen 2023- 2030/8	2023-2030	0,00	0,00		0,00	0,00
0,0% EUR- Darlehen 2023- 2031/9	2023-2031	0,00	0,00		0,00	0,00
0,0% EUR- Darlehen 2023- 2040/3	2023-2040	0,00	0,00		0,00	0,00
0,00 % EUR- Darlehen 2022- 2030/18	2022-2030	0,00	0,00	EUR	192.000.000,00	192.000.000,00
0,00% EUR- Darlehen 2016- 2023/23	2016-2023	0,00	0,00	EUR	29.000.000,00	29.000.000,00
0,00% EUR- Darlehen 2017- 2023/2	2017-2023	0,00	0,00	EUR	33.000.000,00	33.000.000,00
0,00% EUR- Darlehen 2017- 2023/3	2017-2023	0,00	0,00	EUR	63.500.000,00	63.500.000,00
0,00% EUR- Darlehen 2017- 2023/4	2017-2023	0,00	0,00	EUR	66.900.000,00	66.900.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (f)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	530.000,00	530.000,00	530.000,00	530.000,00
EUR	540.000,00	540.000,00	540.000,00	540.000,00
EUR	538.000,00	538.000,00	538.000,00	538.000,00
EUR	530.000,00	530.000,00	530.000,00	530.000,00
EUR	192.000.000,00	192.000.000,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	-29.000.000,00	-29.000.000,00
	0,00	0,00	-33.000.000,00	-33.000.000,00
	0,00	0,00	-63.500.000,00	-63.500.000,00
	0,00	0,00	-66.900.000,00	-66.900.000,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (g)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,00% EUR-Darlehen 2017-2023/5	2017-2023	0,00	0,00	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2019-2024/4	2019-2024	0,00	0,00	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2019-2024/5	2019-2024	0,00	0,00	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2019-2024/7	2019-2024	0,00	0,00	EUR	55.000.000,00	55.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2020-2024/7	2020-2024	0,00	0,00	EUR	195.000.000,00	195.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2020-2040/2	2020-2040	0,00	0,00	EUR	132.500.000,00	132.500.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2020-2040/3	2020-2040	0,00	0,00	EUR	1.350.000.000,00	1.350.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2020-2040/4	2020-2040	0,00	0,00	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2020-2040/5	2020-2040	0,00	0,00	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2020-2040/6	2020-2040	0,00	0,00	EUR	450.000.000,00	450.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2020-2040/8	2020-2040	0,00	0,00	EUR	69.120.000,00	69.120.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2020-2040/8	2020-2040	0,00	0,00	EUR	400.000.000,00	400.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2024/1	2021-2024	0,00	0,00	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2025/7	2021-2025	0,00	0,00	EUR	47.000.000,00	47.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2030/10	2021-2030	0,00	0,00	EUR	47.000.000,00	47.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (h)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
	0,00	0,00	-75.000.000,00	-75.000.000,00
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00
EUR	55.000.000,00	55.000.000,00	0,00	0,00
EUR	195.000.000,00	195.000.000,00	0,00	0,00
EUR	132.500.000,00	132.500.000,00	0,00	0,00
EUR	1.350.000.000,00	1.350.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	450.000.000,00	450.000.000,00	0,00	0,00
EUR	69.120.000,00	69.120.000,00	0,00	0,00
EUR	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	47.000.000,00	47.000.000,00	0,00	0,00
EUR	47.000.000,00	47.000.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (i)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,00% EUR-Darlehen 2021-2030/3	2021-2030	0,00	0,00	EUR	35.000.000,00	35.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2031/1	2021-2031	0,00	0,00	EUR	88.000.000,00	88.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2031/1	2021-2031	0,00	0,00	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2031/1	2021-2031	0,00	0,00	EUR	180.000.000,00	180.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2031/12	2021-2031	0,00	0,00	EUR	51.800.000,00	51.800.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2031/12	2021-2031	0,00	0,00	EUR	20.250.000,00	20.250.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2031/17	2021-2031	0,00	0,00	EUR	600.000.000,00	600.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2031/2	2021-2031	0,00	0,00	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2031/3	2021-2031	0,00	0,00	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2031/3	2021-2031	0,00	0,00	EUR	167.500.000,00	167.500.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2031/4	2021-2031	0,00	0,00	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2031/4	2021-2031	0,00	0,00	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2031/4	2021-2031	0,00	0,00	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2031/5	2021-2031	0,00	0,00	EUR	5.000.000,00	5.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2031/5	2021-2031	0,00	0,00	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (j)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00
EUR	88.000.000,00	88.000.000,00	0,00	0,00
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
EUR	180.000.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00
EUR	51.800.000,00	51.800.000,00	0,00	0,00
EUR	20.250.000,00	20.250.000,00	0,00	0,00
EUR	600.000.000,00	600.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
EUR	167.500.000,00	167.500.000,00	0,00	0,00
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (k)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,00% EUR-Darlehen 2021-2031/6	2021-2031	0,00	0,00	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2031/6	2021-2031	0,00	0,00	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2031/6	2021-2031	0,00	0,00	EUR	47.000.000,00	47.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2040/3	2021-2040	0,00	0,00	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2040/4	2021-2040	0,00	0,00	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2021-2040/4	2021-2040	0,00	0,00	EUR	54.600.000,00	54.600.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2022-2023/11	2022-2023	0,00	0,00	EUR	213.000,00	213.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2022-2024/8	2022-2024	0,00	0,00	EUR	13.470.000,00	13.470.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2022-2025/2	2022-2025	0,00	0,00	EUR	810.000,00	810.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2022-2028/1	2022-2028	0,00	0,00	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2022-2028/12	2022-2028	0,00	0,00	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2022-2028/20	2022-2028	0,00	0,00	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2022-2028/26	2022-2028	0,00	0,00	EUR	285.600.000,00	285.600.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2022-2028/4	2022-2028	0,00	0,00	EUR	810.000,00	810.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2022-2028/9	2022-2028	0,00	0,00	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (I)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	47.000.000,00	47.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	54.600.000,00	54.600.000,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	-213.000,00	-213.000,00
EUR	13.470.000,00	13.470.000,00	0,00	0,00
EUR	810.000,00	810.000,00	0,00	0,00
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	285.600.000,00	285.600.000,00	0,00	0,00
EUR	810.000,00	810.000,00	0,00	0,00
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (m)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,00% EUR-Darlehen 2022-2030/1	2022-2030	0,00	0,00	EUR	800.000,00	800.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2022-2030/30	2022-2030	0,00	0,00	EUR	80.000.000,00	80.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2022-2030/8	2022-2030	0,00	0,00	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2022-2030/9	2022-2030	0,00	0,00	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2022-2031/10	2022-2031	0,00	0,00	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2022-2031/13	2022-2031	0,00	0,00	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2022-2031/3	2022-2031	0,00	0,00	EUR	800.000,00	800.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2022-2031/6	2022-2031	0,00	0,00	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2022-2040/2	2022-2040	0,00	0,00	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,00% EUR-Darlehen 2023-2025/1	2023-2025	0,00	0,00		0,00	0,00
0,00% EUR-Darlehen 2023-2028/11	2023-2028	0,00	0,00		0,00	0,00
0,00% EUR-Darlehen 2023-2028/22	2023-2028	0,00	0,00		0,00	0,00
0,00% EUR-Darlehen 2023-2028/28	2023-2028	0,00	0,00		0,00	0,00
0,00% EUR-Darlehen 2023-2028/6	2023-2028	0,00	0,00		0,00	0,00
0,00% EUR-Darlehen 2023-2030/17	2023-2030	0,00	0,00		0,00	0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (n)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00
EUR	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	21.000.000,00	21.000.000,00	21.000.000,00	21.000.000,00
EUR	125.000.000,00	125.000.000,00	125.000.000,00	125.000.000,00
EUR	400.000.000,00	400.000.000,00	400.000.000,00	400.000.000,00
EUR	67.000.000,00	67.000.000,00	67.000.000,00	67.000.000,00
EUR	120.000.000,00	120.000.000,00	120.000.000,00	120.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger
(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (o)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,00% EUR- Darlehen 2023- 2030/26	2023-2030	0,00	0,00		0,00	0,00
0,00% EUR- Darlehen 2023- 2030/5	2023-2030	0,00	0,00		0,00	0,00
0,00% EUR- Darlehen 2023- 2030/6	2023-2030	0,00	0,00		0,00	0,00
0,00% EUR- Darlehen 2023- 2031/10	2023-2031	0,00	0,00		0,00	0,00
0,00% EUR- Darlehen 2023- 2031/15	2023-2031	0,00	0,00		0,00	0,00
0,00% EUR- Darlehen 2023- 2031/19	2023-2031	0,00	0,00		0,00	0,00
0,00% EUR- Darlehen 2023- 2031/23	2023-2031	0,00	0,00		0,00	0,00
0,00% EUR- Darlehen 2023- 2031/27	2023-2031	0,00	0,00		0,00	0,00
0,00% EUR- Darlehen 2023- 2031/8	2023-2031	0,00	0,00		0,00	0,00
0,00%-EUR- Darlehen 2017- 2023/6	2017-2023	0,00	0,00	EUR	225.000,00	225.000,00
0,125% EUR- Darlehen 2016- 2023/10	2016-2023	0,13	0,17	EUR	11.800.000,00	11.800.000,00
0,125% EUR- Darlehen 2016- 2023/13	2016-2023	0,13	0,17	EUR	5.300.000,00	5.300.000,00
0,25% EUR- Darlehen 2021- 2036/10	2021-2036	0,25	0,36	EUR	3.550.000,00	3.550.000,00
0,25% EUR- Darlehen 2021- 2036/2	2021-2036	0,25	0,24	EUR	34.000.000,00	34.000.000,00
0,25% EUR- Darlehen 2021- 2036/5	2021-2036	0,25	0,36	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (p)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	58.000.000,00	58.000.000,00	58.000.000,00	58.000.000,00
EUR	191.000.000,00	191.000.000,00	191.000.000,00	191.000.000,00
EUR	54.000.000,00	54.000.000,00	54.000.000,00	54.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00
EUR	46.000.000,00	46.000.000,00	46.000.000,00	46.000.000,00
	0,00	0,00	-225.000,00	-225.000,00
	0,00	0,00	-11.800.000,00	-11.800.000,00
	0,00	0,00	-5.300.000,00	-5.300.000,00
EUR	3.550.000,00	3.550.000,00	0,00	0,00
EUR	34.000.000,00	34.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (q)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,25% EUR-Darlehen 2021-2036/5	2021-2036	0,25	0,36	EUR	101.680.000,00	101.680.000,00
0,25% EUR-Darlehen 2021-2036/7	2021-2036	0,25	0,29	EUR	916.000.000,00	916.000.000,00
0,25% EUR-Darlehen 2021-2036/8	2021-2036	0,25	0,29	EUR	156.250.000,00	156.250.000,00
0,25% EUR-Darlehen 2021-2036/8	2021-2036	0,25	0,39	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,25% EUR-Darlehen 2021-2036/9	2021-2036	0,25	0,29	EUR	101.350.000,00	101.350.000,00
0,25% EUR-Darlehen 2021-2036/9	2021-2036	0,25	0,36	EUR	101.650.000,00	101.650.000,00
0,25% EUR-Darlehen 2022-2036/8	2022-2036	0,25	2,20	EUR	790.000,00	790.000,00
0,25% EUR-Darlehen 2023-2036/10	2023-2036	0,25	3,11		0,00	0,00
0,25% EUR-Darlehen 2023-2036/20	2023-2036	0,25	3,82		0,00	0,00
0,25% EUR-Darlehen 2023-2036/5	2023-2036	0,25	3,04		0,00	0,00
0,25% EUR-Darlehen 2023-2036/6	2023-2036	0,25	3,82		0,00	0,00
0,5% EUR-Darlehen 2020-2027/3	2020-2027	0,50	0,00	EUR	210.000,00	210.000,00
0,5% EUR-Darlehen 2020-2027/7	2020-2027	0,50	-0,62	EUR	185.000.000,00	185.000.000,00
0,5% EUR-Darlehen 2020-2027/7	2020-2027	0,50	0,00	EUR	220.000,00	220.000,00
0,5% EUR-Darlehen 2021-2027/3	2021-2027	0,50	-0,62	EUR	182.000.000,00	182.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (r)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	101.680.000,00	101.680.000,00	0,00	0,00
EUR	916.000.000,00	916.000.000,00	0,00	0,00
EUR	156.250.000,00	156.250.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
EUR	101.350.000,00	101.350.000,00	0,00	0,00
EUR	101.650.000,00	101.650.000,00	0,00	0,00
EUR	790.000,00	790.000,00	0,00	0,00
EUR	556.000.000,00	556.000.000,00	556.000.000,00	556.000.000,00
EUR	500.000.000,00	500.000.000,00	500.000.000,00	500.000.000,00
EUR	530.000,00	530.000,00	530.000,00	530.000,00
EUR	98.400.000,00	98.400.000,00	98.400.000,00	98.400.000,00
EUR	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00
EUR	185.000.000,00	185.000.000,00	0,00	0,00
EUR	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00
EUR	182.000.000,00	182.000.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (s)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,5% EUR- Darlehen 2021- 2027/8	2021-2027	0,50	-0,47	EUR	22.000.000,00	22.000.000,00
0,5% EUR- Darlehen 2021- 2027/9	2021-2027	0,50	-0,44	EUR	47.000.000,00	47.000.000,00
0,5% EUR- Darlehen 2021- 2029/11	2021-2029	0,50	-0,27	EUR	47.000.000,00	47.000.000,00
0,5% EUR- Darlehen 2021- 2029/9	2021-2029	0,50	-0,28	EUR	23.000.000,00	23.000.000,00
0,5% EUR- Darlehen 2023- 2027/12	2023-2027	0,50	3,05		0,00	0,00
0,5% EUR- Darlehen 2023- 2029/10	2023-2029	0,50	2,87		0,00	0,00
0,50% EUR- Darlehen 2017- 2027/10	2017-2027	0,50	0,48	EUR	219.000.000,00	219.000.000,00
0,50% EUR- Darlehen 2017- 2027/3	2017-2027	0,50	0,54	EUR	400.000.000,00	400.000.000,00
0,50% EUR- Darlehen 2017- 2027/3	2017-2027	0,50	0,54	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,50% EUR- Darlehen 2017- 2027/4	2017-2027	0,50	0,54	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,50% EUR- Darlehen 2017- 2027/7	2017-2027	0,50	0,54	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,50% EUR- Darlehen 2019- 2029/13	2019-2029	0,50	0,07	EUR	77.000.000,00	77.000.000,00
0,50% EUR- Darlehen 2019- 2029/14	2019-2029	0,50	-0,31	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,50% EUR- Darlehen 2019- 2029/17	2019-2029	0,50	-0,35	EUR	65.000.000,00	65.000.000,00
0,50% EUR- Darlehen 2019- 2029/2	2019-2029	0,50	-0,49	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (t)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00
EUR	47.000.000,00	47.000.000,00	0,00	0,00
EUR	47.000.000,00	47.000.000,00	0,00	0,00
EUR	23.000.000,00	23.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	530.000,00	530.000,00	530.000,00	530.000,00
EUR	219.000.000,00	219.000.000,00	0,00	0,00
EUR	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	77.000.000,00	77.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (u)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,50% EUR-Darlehen 2019-2029/2	2019-2029	0,50	0,24	EUR	160.000.000,00	160.000.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2019-2029/21	2019-2029	0,50	-0,12	EUR	88.500.000,00	88.500.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2019-2029/3	2019-2029	0,50	0,07	EUR	160.000.000,00	160.000.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2019-2029/3	2019-2029	0,50	-0,49	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2019-2029/4	2019-2029	0,50	-0,35	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2019-2029/4	2019-2029	0,50	0,49	EUR	36.950.000,00	36.950.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2019-2029/4	2019-2029	0,50	0,24	EUR	120.000.000,00	120.000.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2019-2029/5	2019-2029	0,50	-0,12	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2019-2029/6	2019-2029	0,50	-0,35	EUR	85.000.000,00	85.000.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2019-2029/6	2019-2029	0,50	-0,10	EUR	214.600.000,00	214.600.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2019-2029/6	2019-2029	0,50	0,07	EUR	47.000.000,00	47.000.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2019-2029/8	2019-2029	0,50	-0,12	EUR	143.000.000,00	143.000.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2020-2029/5	2020-2029	0,50	0,00	EUR	210.000,00	210.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2020-2029/9	2020-2029	0,50	0,00	EUR	220.000,00	220.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2021-2027/11	2021-2027	0,50	-0,21	EUR	12.500.000,00	12.500.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (v)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	0,00
EUR	88.500.000,00	88.500.000,00	0,00	0,00
EUR	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	0,00
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00
EUR	36.950.000,00	36.950.000,00	0,00	0,00
EUR	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	85.000.000,00	85.000.000,00	0,00	0,00
EUR	214.600.000,00	214.600.000,00	0,00	0,00
EUR	47.000.000,00	47.000.000,00	0,00	0,00
EUR	143.000.000,00	143.000.000,00	0,00	0,00
EUR	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00
EUR	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00
EUR	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (w)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,50% EUR-Darlehen 2021-2027/3	2021-2027	0,50	-0,58	EUR	19.500.000,00	19.500.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2021-2027/5	2021-2027	0,50	-0,53	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2021-2029/2	2021-2029	0,50	-0,45	EUR	35.000.000,00	35.000.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2022-2027/19	2022-2027	0,50	1,65	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2022-2027/21	2022-2027	0,50	1,56	EUR	58.850.000,00	58.850.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2022-2027/24	2022-2027	0,50	2,52	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2022-2027/3	2022-2027	0,50	1,78	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2022-2029/11	2022-2029	0,50	2,92	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2022-2029/12	2022-2029	0,50	2,67	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2022-2029/6	2022-2029	0,50	1,64	EUR	790.000,00	790.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2022-2029/7	2022-2029	0,50	2,26	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,50% EUR-Darlehen 2023-2027/1	2023-2027	0,50	3,04		0,00	0,00
0,50% EUR-Darlehen 2023-2027/10	2023-2027	0,50	3,14		0,00	0,00
0,50% EUR-Darlehen 2023-2027/11	2023-2027	0,50	3,17		0,00	0,00
0,50% EUR-Darlehen 2023-2027/14	2023-2027	0,50	2,99		0,00	0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (x)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	19.500.000,00	19.500.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
EUR	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
EUR	58.850.000,00	58.850.000,00	0,00	0,00
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	790.000,00	790.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (y)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,50% EUR-Darlehen 2023-2029/13	2023-2029	0,50	3,19		0,00	0,00
0,50% EUR-Darlehen 2023-2029/16	2023-2029	0,50	2,88		0,00	0,00
0,50% EUR-Darlehen 2023-2029/24	2023-2029	0,50	2,97		0,00	0,00
0,50% EUR-Darlehen 2023-2029/25	2023-2029	0,50	3,01		0,00	0,00
0,50% EUR-Darlehen 2023-2029/3	2023-2029	0,50	3,06		0,00	0,00
0,50% EUR-Darlehen 2023-2029/5	2023-2029	0,50	2,79		0,00	0,00
0,50%-EUR-Darlehen 2017-2027/10	2017-2027	0,50	0,79	EUR	225.000,00	225.000,00
0,6250% EUR-Darlehen 2017-2027/8	2017-2027	0,63	0,99	EUR	46.450.000,00	46.450.000,00
0,6250% EUR-Darlehen 2018-2027/1	2018-2027	0,63	0,80	EUR	55.600.000,00	55.600.000,00
0,7% EUR-Darlehen 2023-2071/17	2023-2071	0,70	3,52		0,00	0,00
0,70% EUR-Darlehen 2021-2071/10	2021-2071	0,70	0,79	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,70% EUR-Darlehen 2021-2071/13	2021-2071	0,70	0,74	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
0,70% EUR-Darlehen 2021-2071/4	2021-2071	0,70	0,82	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
0,70% EUR-Darlehen 2022-2071/11	2022-2071	0,70	2,14	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
0,75% Darlehen 2016-2026/1	2016-2026	0,75	0,15	EUR	93.984.000,00	93.984.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (z)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	80.000.000,00	80.000.000,00	80.000.000,00	80.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR	54.000.000,00	54.000.000,00	54.000.000,00	54.000.000,00
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00
EUR	68.000.000,00	68.000.000,00	68.000.000,00	68.000.000,00
EUR	225.000,00	225.000,00	0,00	0,00
EUR	46.450.000,00	46.450.000,00	0,00	0,00
EUR	55.600.000,00	55.600.000,00	0,00	0,00
EUR	140.000.000,00	140.000.000,00	140.000.000,00	140.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
EUR	93.984.000,00	93.984.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger
(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (aa)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,75% Darlehen 2016-2026/2	2016-2026	0,75	0,12	EUR	190.000.000,00	190.000.000,00
0,75% Darlehen 2020-2051/1	2020-2051	0,75	0,32	EUR	88.872.000,00	88.872.000,00
0,75% Darlehen 2020-2051/3	2020-2051	0,75	0,32	EUR	98.000.000,00	98.000.000,00
0,75% Darlehen 2020-2051/4	2020-2051	0,75	0,32	EUR	9.585.000,00	9.585.000,00
0,75% Darlehen 2020-2051/5	2020-2051	0,75	0,32	EUR	4.435.000,00	4.435.000,00
0,75% EUR- Darlehen 2016- 2026/1	2016-2026	0,75	0,76	EUR	125.000.000,00	125.000.000,00
0,75% EUR- Darlehen 2016- 2026/3	2016-2026	0,75	0,76	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
0,75% EUR- Darlehen 2016- 2026/30	2016-2026	0,75	0,60	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
0,75% EUR- Darlehen 2017- 2026/1	2017-2026	0,75	0,59	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
0,75% EUR- Darlehen 2017- 2026/1	2017-2026	0,75	0,60	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00
0,75% EUR- Darlehen 2017- 2026/1	2017-2026	0,75	0,60	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,75% EUR- Darlehen 2018- 2028/1	2018-2028	0,75	0,71	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,75% EUR- Darlehen 2018- 2028/2	2018-2028	0,75	0,83	EUR	60.500.000,00	60.500.000,00
0,75% EUR- Darlehen 2018- 2028/2	2018-2028	0,75	0,61	EUR	421.000.000,00	421.000.000,00
0,75% EUR- Darlehen 2019- 2028/1	2019-2028	0,75	0,47	EUR	21.300.000,00	21.300.000,00
0,75% EUR- Darlehen 2019- 2028/22	2019-2028	0,75	-0,10	EUR	120.000.000,00	120.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (ab)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	190.000.000,00	190.000.000,00	0,00	0,00
EUR	88.872.000,00	88.872.000,00	0,00	0,00
EUR	98.000.000,00	98.000.000,00	0,00	0,00
EUR	9.585.000,00	9.585.000,00	0,00	0,00
EUR	4.435.000,00	4.435.000,00	0,00	0,00
EUR	125.000.000,00	125.000.000,00	0,00	0,00
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	60.500.000,00	60.500.000,00	0,00	0,00
EUR	421.000.000,00	421.000.000,00	0,00	0,00
EUR	21.300.000,00	21.300.000,00	0,00	0,00
EUR	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (ac)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,75% EUR-Darlehen 2019-2028/6	2019-2028	0,75	-0,10	EUR	130.000.000,00	130.000.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2020-2026/2	2020-2026	0,75	0,00	EUR	210.000,00	210.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2020-2026/5	2020-2026	0,75	-0,58	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2020-2026/6	2020-2026	0,75	0,00	EUR	220.000,00	220.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2020-2028/4	2020-2028	0,75	0,00	EUR	210.000,00	210.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2020-2028/8	2020-2028	0,75	0,00	EUR	220.000,00	220.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2020-2051	2020-2051	0,75	0,41	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2021-2026/11	2021-2026	0,75	-0,46	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2021-2028/11	2021-2028	0,75	-0,23	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2021-2028/16	2021-2028	0,75	-0,34	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2021-2028/2	2021-2028	0,75	-0,30	EUR	41.700.000,00	41.700.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2021-2028/5	2021-2028	0,75	-0,37	EUR	21.000.000,00	21.000.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2021-2028/8	2021-2028	0,75	-0,38	EUR	45.000.000,00	45.000.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2021-2028/9	2021-2028	0,75	-0,22	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2021-2051/1	2021-2051	0,75	0,44	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (ad)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	130.000.000,00	130.000.000,00	0,00	0,00
EUR	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00
EUR	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00
EUR	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	41.700.000,00	41.700.000,00	0,00	0,00
EUR	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00
EUR	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (ae)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,75% EUR-Darlehen 2021-2051/1	2021-2051	0,75	0,47	EUR	85.000.000,00	85.000.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2021-2051/14	2021-2051	0,75	0,59	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2021-2051/15	2021-2051	0,75	0,54	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2021-2051/2	2021-2051	0,75	0,16	EUR	170.000.000,00	170.000.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2021-2051/2	2021-2051	0,75	0,64	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2021-2051/3	2021-2051	0,75	0,66	EUR	48.800.000,00	48.800.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2021-2051/3	2021-2051	0,75	0,64	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2022-2026/2	2022-2026	0,75	1,66	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2022-2051/1	2022-2051	0,75	2,36	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2022-2051/2	2022-2051	0,75	0,87	EUR	10.300.000,00	10.300.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2022-2051/23	2022-2051	0,75	2,56	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2022-2051/29	2022-2051	0,75	2,62	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2022-2051/3	2022-2051	0,75	1,82	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2022-2051/5	2022-2051	0,75	2,12	EUR	42.300.000,00	42.300.000,00
0,75% EUR-Darlehen 2023-2028/11	2023-2028	0,75	3,15		0,00	0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (af)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	85.000.000,00	85.000.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	170.000.000,00	170.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	48.800.000,00	48.800.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	10.300.000,00	10.300.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	42.300.000,00	42.300.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (ag)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,75% EUR-Darlehen 2023-2028/2	2023-2028	0,75	3,05		0,00	0,00
0,75% EUR-Darlehen 2023-2028/4	2023-2028	0,75	2,98		0,00	0,00
0,75% EUR-Darlehen 2023-2028/4	2023-2028	0,75	2,87		0,00	0,00
0,75% EUR-Darlehen 2023-2028/9	2023-2028	0,75	3,14		0,00	0,00
0,75% EUR-Darlehen 2023-2051/2	2023-2051	0,75	3,12		0,00	0,00
0,75% EUR-Darlehen 2023-2051/3	2023-2051	0,75	3,12		0,00	0,00
0,75%-EUR-Darlehen 2017-2026/9	2017-2026	0,75	0,70	EUR	225.000,00	225.000,00
0,75%-EUR-Darlehen 2020-2026/6	2020-2026	0,75	-0,65	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,85% EUR-Darlehen 2020-2120/3	2020-2120	0,85	0,76	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,85% EUR-Darlehen 2020-2120/3	2020-2120	0,85	0,62	EUR	63.400.000,00	63.400.000,00
0,85% EUR-Darlehen 2020-2120/4	2020-2120	0,85	0,56	EUR	18.000.000,00	18.000.000,00
0,85% EUR-Darlehen 2020-2120/4	2020-2120	0,85	0,73	EUR	130.000.000,00	130.000.000,00
0,85% EUR-Darlehen 2020-2120/5	2020-2120	0,85	0,53	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
0,85% EUR-Darlehen 2020-2120/6	2020-2120	0,85	0,54	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00
0,85% EUR-Darlehen 2021-2120/1	2021-2120	0,85	0,98	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (ah)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00
EUR	15.800.000,00	15.800.000,00	15.800.000,00	15.800.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	75.000.000,00	75.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00
EUR	225.000,00	225.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	63.400.000,00	63.400.000,00	0,00	0,00
EUR	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
EUR	130.000.000,00	130.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (ai)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,85% EUR-Darlehen 2022-2120/8	2022-2120	0,85	2,31	EUR	65.000.000,00	65.000.000,00
0,875% EUR-Darlehen 2016-2026/12	2016-2026	0,88	0,56	EUR	4.900.000,00	4.900.000,00
0,9% EUR-Darlehen 2022-2032/2	2022-2032	0,90	1,42	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,9% EUR-Darlehen 2022-2032/3	2022-2032	0,90	1,44	EUR	111.600.000,00	111.600.000,00
0,9% EUR-Darlehen 2023-2032/16	2023-2032	0,90	3,56		0,00	0,00
0,9% EUR-Darlehen 2023-2032/6	2023-2032	0,90	3,04		0,00	0,00
0,90% EUR-Darlehen 2022-2032/1	2022-2032	0,90	0,95	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
0,90% EUR-Darlehen 2022-2032/1	2022-2032	0,90	2,93	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,90% EUR-Darlehen 2022-2032/25	2022-2032	0,90	2,93	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
0,90% EUR-Darlehen 2022-2032/3	2022-2032	0,90	1,01	EUR	15.100.000,00	15.100.000,00
0,90% EUR-Darlehen 2022-2032/4	2022-2032	0,90	2,15	EUR	385.000.000,00	385.000.000,00
0,90% EUR-Darlehen 2022-2032/4	2022-2032	0,90	1,78	EUR	5.410.000,00	5.410.000,00
0,90% EUR-Darlehen 2022-2032/5	2022-2032	0,90	2,11	EUR	800.000,00	800.000,00
0,90% EUR-Darlehen 2022-2032/6	2022-2032	0,90	2,93	EUR	35.600.000,00	35.600.000,00
0,90% EUR-Darlehen 2022-2032/7	2022-2032	0,90	2,93	EUR	9.490.000,00	9.490.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (aj)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00
EUR	4.900.000,00	4.900.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	111.600.000,00	111.600.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	530.000,00	530.000,00	530.000,00	530.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
EUR	15.100.000,00	15.100.000,00	0,00	0,00
EUR	385.000.000,00	385.000.000,00	0,00	0,00
EUR	5.410.000,00	5.410.000,00	0,00	0,00
EUR	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00
EUR	35.600.000,00	35.600.000,00	0,00	0,00
EUR	9.490.000,00	9.490.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (ak)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
0,90% EUR-Darlehen 2023-2032/1	2023-2032	0,90	3,29		0,00	0,00
0,90% EUR-Darlehen 2023-2032/12	2023-2032	0,90	3,42		0,00	0,00
0,90% EUR-Darlehen 2023-2032/15	2023-2032	0,90	3,03		0,00	0,00
0,90% EUR-Darlehen 2023-2032/18	2023-2032	0,90	3,30		0,00	0,00
0,90% EUR-Darlehen 2023-2032/29	2023-2032	0,90	3,07		0,00	0,00
0,90% EUR-Darlehen 2023-2032/7	2023-2032	0,90	3,55		0,00	0,00
0,90% EUR-Darlehen 2023-2032/9	2023-2032	0,90	3,42		0,00	0,00
0,90% EUR-Darlehen 2023-2032/9	2023-2032	0,90	2,92		0,00	0,00
1,20% EUR Darlehen 2017-2025/5	2017-2025	1,20	0,32	EUR	61.600.000,00	61.600.000,00
1,20% EUR-Darlehen 2015-2025/4	2015-2025	1,20	1,27	EUR	165.000.000,00	165.000.000,00
1,20% EUR-Darlehen 2015-2025/4	2015-2025	1,20	0,88	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
1,20% EUR-Darlehen 2016-2025/1	2016-2025	1,20	0,87	EUR	115.000.000,00	115.000.000,00
1,20% EUR-Darlehen 2016-2025/2	2016-2025	1,20	0,53	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
1,20% EUR-Darlehen 2016-2025/2	2016-2025	1,20	0,35	EUR	47.000.000,00	47.000.000,00
1,20% EUR-Darlehen 2016-2025/29	2016-2025	1,20	0,41	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (al)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	130.000.000,00	130.000.000,00	130.000.000,00	130.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	55.000.000,00	55.000.000,00	55.000.000,00	55.000.000,00
EUR	59.000.000,00	59.000.000,00	59.000.000,00	59.000.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	46.000.000,00	46.000.000,00	46.000.000,00	46.000.000,00
EUR	61.600.000,00	61.600.000,00	0,00	0,00
EUR	165.000.000,00	165.000.000,00	0,00	0,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
EUR	115.000.000,00	115.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	47.000.000,00	47.000.000,00	0,00	0,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (am)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,20% EUR-Darlehen 2017-2025/3	2017-2025	1,20	0,34	EUR	31.000.000,00	31.000.000,00
1,20% EUR-Darlehen 2019-2025/3	2019-2025	1,20	0,15	EUR	9.330.000,00	9.330.000,00
1,20% EUR-Darlehen 2020-2025/1	2020-2025	1,20	0,00	EUR	210.000,00	210.000,00
1,20% EUR-Darlehen 2020-2025/5	2020-2025	1,20	0,00	EUR	220.000,00	220.000,00
1,20% EUR-Darlehen 2022-2025/13	2022-2025	1,20	1,84	EUR	220.000,00	220.000,00
1,20%-EUR-Darlehen 2017-2025/8	2017-2025	1,20	0,52	EUR	225.000,00	225.000,00
1,3250% EUR-Darlehen 2017-2025/2	2017-2025	1,33	0,63	EUR	11.550.000,00	11.550.000,00
1,5% Darlehen 2019-2086/1	2019-2086	1,50	1,61	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00
1,5% EUR-Darlehen 2022-2047/6	2022-2047	1,50	2,41	EUR	165.000.000,00	165.000.000,00
1,5% EUR-Darlehen 2022-2086/7	2022-2086	1,50	2,47	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,5% EUR-Darlehen 2023-2047/13	2023-2047	1,50	3,16		0,00	0,00
1,50 EUR-Darlehen 2022-2047/1	2022-2047	1,50	1,40	EUR	24.350.000,00	24.350.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2016-2047/25	2016-2047	1,50	1,56	EUR	143.000.000,00	143.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2016-2047/7	2016-2047	1,50	1,02	EUR	60.742.345,96	60.742.345,96
1,50% EUR-Darlehen 2017-2047/1	2017-2047	1,50	1,48	EUR	294.525.000,00	294.525.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (an)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	31.000.000,00	31.000.000,00	0,00	0,00
EUR	9.330.000,00	9.330.000,00	0,00	0,00
EUR	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00
EUR	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00
EUR	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00
EUR	225.000,00	225.000,00	0,00	0,00
EUR	11.550.000,00	11.550.000,00	0,00	0,00
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00
EUR	165.000.000,00	165.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	24.350.000,00	24.350.000,00	0,00	0,00
EUR	143.000.000,00	143.000.000,00	0,00	0,00
EUR	60.742.345,96	60.742.345,96	0,00	0,00
EUR	294.525.000,00	294.525.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (ao)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,50% EUR-Darlehen 2017-2047/4	2017-2047	1,50	1,55	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2017-2086/10	2017-2086	1,50	1,76	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2017-2086/11	2017-2086	1,50	1,76	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2017-2086/12	2017-2086	1,50	1,73	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2017-2086/13	2017-2086	1,50	1,70	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2017-2086/14	2017-2086	1,50	1,73	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2017-2086/15	2017-2086	1,50	1,79	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2017-2086/16	2017-2086	1,50	1,80	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2017-2086/17	2017-2086	1,50	1,77	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2017-2086/18	2017-2086	1,50	1,78	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2017-2086/19	2017-2086	1,50	1,78	EUR	18.650.000,00	18.650.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2017-2086/20	2017-2086	1,50	1,76	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2017-2086/21	2017-2086	1,50	1,77	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2017-2086/22	2017-2086	1,50	1,75	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2017-2086/23	2017-2086	1,50	1,77	EUR	22.500.000,00	22.500.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (ap)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	18.650.000,00	18.650.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (aq)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,50% EUR-Darlehen 2017-2086/24	2017-2086	1,50	1,76	EUR	22.500.000,00	22.500.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2017-2086/5	2017-2086	1,50	1,80	EUR	120.000.000,00	120.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2017-2086/6	2017-2086	1,50	1,80	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2017-2086/7	2017-2086	1,50	1,76	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2017-2086/8	2017-2086	1,50	1,79	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2017-2086/9	2017-2086	1,50	1,75	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2018-2047/1	2018-2047	1,50	1,47	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2018-2047/2	2018-2047	1,50	1,46	EUR	125.000.000,00	125.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2018-2086/2	2018-2086	1,50	1,91	EUR	35.200.000,00	35.200.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2019-2047/1	2019-2047	1,50	1,09	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2019-2047/10	2019-2047	1,50	0,52	EUR	2.400.000,00	2.400.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2019-2047/2	2019-2047	1,50	1,15	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2019-2047/2	2019-2047	1,50	1,36	EUR	50.250.000,00	50.250.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2019-2047/3	2019-2047	1,50	0,27	EUR	175.000.000,00	175.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2019-2047/3	2019-2047	1,50	1,16	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (ar)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00
EUR	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	125.000.000,00	125.000.000,00	0,00	0,00
EUR	35.200.000,00	35.200.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.250.000,00	50.250.000,00	0,00	0,00
EUR	175.000.000,00	175.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (as)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,50% EUR-Darlehen 2019-2047/5	2019-2047	1,50	0,27	EUR	120.000.000,00	120.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2019-2047/5	2019-2047	1,50	1,26	EUR	12.450.000,00	12.450.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2019-2047/7	2019-2047	1,50	0,83	EUR	26.650.000,00	26.650.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2019-2047/8	2019-2047	1,50	0,70	EUR	13.300.000,00	13.300.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2019-2086/2	2019-2086	1,50	1,60	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2019-2086/3	2019-2086	1,50	1,64	EUR	20.000.000,00	20.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2019-2086/4	2019-2086	1,50	1,59	EUR	24.400.000,00	24.400.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2020-2086/2	2020-2086	1,50	0,57	EUR	65.000.000,00	65.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2021-2086/12	2021-2086	1,50	0,78	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2021-2086/5	2021-2086	1,50	0,88	EUR	26.300.000,00	26.300.000,00
1,50% EUR-Darlehen 2022-2047/27	2022-2047	1,50	2,74	EUR	125.000.000,00	125.000.000,00
1,65% EUR-Darlehen 2014-2024/5	2014-2024	1,65	0,88	EUR	9.400.000,00	9.400.000,00
1,65% EUR-Darlehen 2015-2024/1	2015-2024	1,65	1,02	EUR	70.000.000,00	70.000.000,00
1,65% EUR-Darlehen 2016-2024/1	2016-2024	1,65	0,21	EUR	71.500.000,00	71.500.000,00
1,65% EUR-Darlehen 2016-2024/24	2016-2024	1,65	0,21	EUR	29.000.000,00	29.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (at)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00
EUR	12.450.000,00	12.450.000,00	0,00	0,00
EUR	26.650.000,00	26.650.000,00	0,00	0,00
EUR	13.300.000,00	13.300.000,00	0,00	0,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
EUR	24.400.000,00	24.400.000,00	0,00	0,00
EUR	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	26.300.000,00	26.300.000,00	0,00	0,00
EUR	125.000.000,00	125.000.000,00	0,00	0,00
EUR	9.400.000,00	9.400.000,00	0,00	0,00
EUR	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00
EUR	71.500.000,00	71.500.000,00	0,00	0,00
EUR	29.000.000,00	29.000.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (au)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,65% EUR-Darlehen 2016-2024/3	2016-2024	1,65	0,28	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00
1,65% EUR-Darlehen 2022-2024/12	2022-2024	1,65	1,64	EUR	220.000,00	220.000,00
1,65% EUR-Darlehen 2022-2024/15	2022-2024	1,65	0,63	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
1,65% EUR-Darlehen 2022-2024/16	2022-2024	1,65	0,97	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
1,65% EUR-Darlehen 2022-2024/17	2022-2024	1,65	1,03	EUR	110.000.000,00	110.000.000,00
1,65% EUR-Darlehen 2022-2024/2	2022-2024	1,65	2,22	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
1,65% EUR-Darlehen 2022-2024/3	2022-2024	1,65	2,06	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
1,65%-EUR-Darlehen 2014-2024/1	2014-2024	1,65	1,72	EUR	280.000.000,00	280.000.000,00
1,65%-EUR-Darlehen 2014-2024/1	2014-2024	1,65	1,72	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
1,65%-EUR-Darlehen 2014-2024/2	2014-2024	1,65	1,18	EUR	70.000.000,00	70.000.000,00
1,65%-EUR-Darlehen 2014-2024/9	2014-2024	1,65	1,50	EUR	4.500.000,00	4.500.000,00
1,65%-EUR-Darlehen 2017-2024/7	2017-2024	1,65	0,35	EUR	225.000,00	225.000,00
1,65%-EUR-Darlehen 2022-2024/28	2022-2024	1,65	2,18	EUR	70.000.000,00	70.000.000,00
1,656250% EUR-Darlehen 2016-2047/11	2016-2047	1,66	1,43	EUR	2.300.000,00	2.300.000,00
1,656250% EUR-Darlehen 2017-2047/5	2017-2047	1,66	1,93	EUR	36.300.000,00	36.300.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (av)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00
EUR	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	110.000.000,00	110.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	280.000.000,00	280.000.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00
EUR	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
EUR	225.000,00	225.000,00	0,00	0,00
EUR	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00
EUR	2.300.000,00	2.300.000,00	0,00	0,00
EUR	36.300.000,00	36.300.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (aw)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,656250% EUR- Darlehen 2017- 2047/7	2017-2047	1,66	2,00	EUR	18.750.000,00	18.750.000,00
1,75% EUR- Darlehen 2013- 2023/4	2013-2023	1,75	2,29	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
1,75% EUR- Darlehen 2013- 2023/6	2013-2023	1,75	2,06	EUR	7.100.000,00	7.100.000,00
1,75% EUR- Darlehen 2013- 2023/8	2013-2023	1,75	2,14	EUR	4.000.000,00	4.000.000,00
1,75% EUR- Darlehen 2014- 2023/9	2014-2023	1,75	1,75	EUR	1.205.000,00	1.205.000,00
1,75% EUR- Darlehen 2015- 2023/1	2015-2023	1,75	0,89	EUR	20.706.000,00	20.706.000,00
1,75% EUR- Darlehen 2015- 2023/2	2015-2023	1,75	0,81	EUR	70.000.000,00	70.000.000,00
1,75% EUR- Darlehen 2016- 2023/2	2016-2023	1,75	0,12	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
1,75% EUR- Darlehen 2017- 2023/2	2017-2023	1,75	0,02	EUR	135.000.000,00	135.000.000,00
1,75% EUR- Darlehen 2017- 2023/6	2017-2023	1,75	-0,01	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
1,75%-EUR- Darlehen 2013- 2023/1	2013-2023	1,75	1,90	EUR	120.000.000,00	120.000.000,00
1,75%-EUR- Darlehen 2013- 2023/2	2013-2023	1,75	1,75	EUR	250.000.000,00	250.000.000,00
1,75%-EUR- Darlehen 2014- 2023/21	2014-2023	1,75	1,76	EUR	750.000,00	750.000,00
1,775% EUR- Darlehen 2015- 2025/2	2015-2025	1,78	2,30	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
1,7750% EUR- Darlehen 2017- 2024/3	2017-2024	1,78	0,45	EUR	9.870.000,00	9.870.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (ax)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	18.750.000,00	18.750.000,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	-10.000.000,00	-10.000.000,00
	0,00	0,00	-7.100.000,00	-7.100.000,00
	0,00	0,00	-4.000.000,00	-4.000.000,00
	0,00	0,00	-1.205.000,00	-1.205.000,00
	0,00	0,00	-20.706.000,00	-20.706.000,00
	0,00	0,00	-70.000.000,00	-70.000.000,00
	0,00	0,00	-50.000.000,00	-50.000.000,00
	0,00	0,00	-135.000.000,00	-135.000.000,00
	0,00	0,00	-200.000.000,00	-200.000.000,00
	0,00	0,00	-120.000.000,00	-120.000.000,00
	0,00	0,00	-250.000.000,00	-250.000.000,00
	0,00	0,00	-750.000,00	-750.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
EUR	9.870.000,00	9.870.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (ay)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
1,8750% EUR- Darlehen 2017- 2023/4	2017-2023	1,88	0,25	EUR	27.550.000,00	27.550.000,00
2,00% EUR- Darlehen 2022- 2026/22	2022-2026	2,00	2,11	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
2,00% EUR- Darlehen 2022- 2026/5	2022-2026	2,00	2,11	EUR	240.000.000,00	240.000.000,00
2,00% EUR- Darlehen 2023- 2026/1	2023-2026	2,00	2,63		0,00	0,00
2,00% EUR- Darlehen 2023- 2026/25	2023-2026	2,00	2,97		0,00	0,00
2,00% EUR- Darlehen 2023- 2026/3	2023-2026	2,00	3,07		0,00	0,00
2,00% EUR- Darlehen 2023- 2026/7	2023-2026	2,00	3,01		0,00	0,00
2,10% EUR- Darlehen 2018- 2117/1	2018-2117	2,10	1,76	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
2,10% EUR- Darlehen 2018- 2117/2	2018-2117	2,10	1,90	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
2,10% EUR- Darlehen 2018- 2117/3	2018-2117	2,10	1,95	EUR	300.000.000,00	300.000.000,00
2,10% EUR- Darlehen 2018- 2117/4	2018-2117	2,10	1,90	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
2,10% EUR- Darlehen 2019- 2117/1	2019-2117	2,10	1,76	EUR	150.000.000,00	150.000.000,00
2,10% EUR- Darlehen 2019- 2117/10	2019-2117	2,10	1,44	EUR	29.500.000,00	29.500.000,00
2,10% EUR- Darlehen 2019- 2117/2	2019-2117	2,10	1,17	EUR	650.000.000,00	650.000.000,00
2,10% EUR- Darlehen 2020- 2117/1	2020-2117	2,10	0,99	EUR	70.000.000,00	70.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (az)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
	0,00	0,00	-27.550.000,00	-27.550.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	240.000.000,00	240.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	34.000.000,00	34.000.000,00	34.000.000,00	34.000.000,00
EUR	25.150.000,00	25.150.000,00	25.150.000,00	25.150.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
EUR	29.500.000,00	29.500.000,00	0,00	0,00
EUR	650.000.000,00	650.000.000,00	0,00	0,00
EUR	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (ba)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
2,10% EUR-Darlehen 2020-2117/2	2020-2117	2,10	0,83	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
2,15% EUR-Darlehen 2015-2024/3	2015-2024	2,15	1,72	EUR	24.100.000,00	24.100.000,00
2,25% EUR-Darlehen 2015-2023/4	2015-2023	2,25	1,64	EUR	26.600.000,00	26.600.000,00
2,4% EUR Darlehen 2015-2034/3	2015-2034	2,40	1,57	EUR	87.340.000,00	87.340.000,00
2,4% EUR Darlehen 2015-2034/4	2015-2034	2,40	1,42	EUR	85.300.000,00	85.300.000,00
2,4% EUR-Darlehen 2020-2034/11	2020-2034	2,40	0,00	EUR	220.000,00	220.000,00
2,4% EUR-Darlehen 2020-2034/7	2020-2034	2,40	0,00	EUR	535.000,00	535.000,00
2,4% EUR-Darlehen 2023-2034/14	2023-2034	2,40	2,98		0,00	0,00
2,4%-EUR-Darlehen 2014-2034/12	2014-2034	2,40	2,49	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
2,40% EUR-Darlehen 2013-2034/7	2013-2034	2,40	2,75	EUR	6.800.000,00	6.800.000,00
2,40% EUR-Darlehen 2014-2034/6	2014-2034	2,40	1,53	EUR	13.000.000,00	13.000.000,00
2,40% EUR-Darlehen 2015-2034/1	2015-2034	2,40	0,89	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
2,40% EUR-Darlehen 2015-2034/2	2015-2034	2,40	0,96	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
2,40% EUR-Darlehen 2015-2034/3	2015-2034	2,40	0,98	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
2,40% EUR-Darlehen 2016-2034/27	2016-2034	2,40	1,07	EUR	72.000.000,00	72.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (bb)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
EUR	24.100.000,00	24.100.000,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	-26.600.000,00	-26.600.000,00
EUR	87.340.000,00	87.340.000,00	0,00	0,00
EUR	85.300.000,00	85.300.000,00	0,00	0,00
EUR	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00
EUR	535.000,00	535.000,00	0,00	0,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
EUR	6.800.000,00	6.800.000,00	0,00	0,00
EUR	13.000.000,00	13.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	72.000.000,00	72.000.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (bc)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
2,40% EUR-Darlehen 2016-2034/31	2016-2034	2,40	1,09	EUR	15.226.143,60	15.226.143,60
2,40% EUR-Darlehen 2017-2034/1	2017-2034	2,40	1,08	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
2,40% EUR-Darlehen 2017-2034/2	2017-2034	2,40	1,08	EUR	135.900.000,00	135.900.000,00
2,40% EUR-Darlehen 2017-2034/2	2017-2034	2,40	1,04	EUR	46.000.000,00	46.000.000,00
2,40% EUR-Darlehen 2018-2034/1	2018-2034	2,40	1,19	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
2,40% EUR-Darlehen 2019-2034/12	2019-2034	2,40	0,44	EUR	93.500.000,00	93.500.000,00
2,40% EUR-Darlehen 2019-2034/9	2019-2034	2,40	0,18	EUR	8.300.000,00	8.300.000,00
2,40% EUR-Darlehen 2020-2034/2	2020-2034	2,40	0,00	EUR	22.000.000,00	22.000.000,00
2,40% EUR-Darlehen 2022-2034/7	2022-2034	2,40	2,06	EUR	790.000,00	790.000,00
2,40% EUR-Darlehen 2023-2034/14	2023-2034	2,40	3,11		0,00	0,00
2,40% EUR-Darlehen 2023-2034/2	2023-2034	2,40	3,36		0,00	0,00
2,40% EUR-Darlehen 2023-2034/24	2023-2034	2,40	3,12		0,00	0,00
2,40% EUR-Darlehen 2023-2034/4	2023-2034	2,40	3,02		0,00	0,00
2,40% EUR-Darlehen 2023-2034/7	2023-2034	2,40	3,09		0,00	0,00
2,40%-EUR-Darlehen 2017-2034/11	2017-2034	2,40	1,20	EUR	225.000,00	225.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (bd)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	15.226.143,60	15.226.143,60	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	135.900.000,00	135.900.000,00	0,00	0,00
EUR	46.000.000,00	46.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	93.500.000,00	93.500.000,00	0,00	0,00
EUR	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00
EUR	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00
EUR	790.000,00	790.000,00	0,00	0,00
EUR	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00
EUR	28.000.000,00	28.000.000,00	28.000.000,00	28.000.000,00
EUR	35.000.000,00	35.000.000,00	35.000.000,00	35.000.000,00
EUR	319.400.000,00	319.400.000,00	319.400.000,00	319.400.000,00
EUR	225.000,00	225.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (be)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
2,452%-EUR- Darlehen 2012- 2029/1	2012-2029	2,45	2,45	EUR	21.000.000,00	21.000.000,00
2,65% EUR- Darlehen 2015- 2024/5	2015-2024	2,65	2,72	EUR	4.260.000,00	4.260.000,00
2,65% EUR- Darlehen 2016- 2024/3	2016-2024	2,65	1,94	EUR	18.550.000,00	18.550.000,00
2,65% EUR- Darlehen 2016- 2024/5	2016-2024	2,65	1,94	EUR	6.450.000,00	6.450.000,00
2,75% EUR- Darlehen 2016- 2023/1	2016-2023	2,75	1,68	EUR	9.130.000,00	9.130.000,00
2,9% EUR- Darlehen 2023- 2033/4	2023-2033	2,90	3,50		0,00	0,00
2,9% EUR- Darlehen 2023- 2033/7	2023-2033	2,90	3,50		0,00	0,00
2,90% EUR- Darlehen 2023- 2033/1	2023-2033	2,90	2,99		0,00	0,00
2,90% EUR- Darlehen 2023- 2033/1	2023-2033	2,90	3,07		0,00	0,00
2,90% EUR- Darlehen 2023- 2033/2	2023-2033	2,90	3,25		0,00	0,00
2,90% EUR- Darlehen 2023- 2033/2	2023-2033	2,90	3,07		0,00	0,00
2,90% EUR- Darlehen 2023- 2033/2	2023-2033	2,90	3,07		0,00	0,00
2,90% EUR- Darlehen 2023- 2033/20	2023-2033	2,90	3,07		0,00	0,00
2,90% EUR- Darlehen 2023- 2033/27	2023-2033	2,90	2,75		0,00	0,00
2,90% EUR- Darlehen 2023- 2033/3	2023-2033	2,90	3,25		0,00	0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (bf)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00
EUR	4.260.000,00	4.260.000,00	0,00	0,00
EUR	18.550.000,00	18.550.000,00	0,00	0,00
EUR	6.450.000,00	6.450.000,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	-9.130.000,00	-9.130.000,00
EUR	61.600.000,00	61.600.000,00	61.600.000,00	61.600.000,00
EUR	135.000.000,00	135.000.000,00	135.000.000,00	135.000.000,00
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00
EUR	272.700.000,00	272.700.000,00	272.700.000,00	272.700.000,00
EUR	92.000.000,00	92.000.000,00	92.000.000,00	92.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	20.500.000,00	20.500.000,00	20.500.000,00	20.500.000,00
EUR	337.000.000,00	337.000.000,00	337.000.000,00	337.000.000,00
EUR	191.100.000,00	191.100.000,00	191.100.000,00	191.100.000,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (bg)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
2,90% EUR-Darlehen 2023-2033/3	2023-2033	2,90	3,04		0,00	0,00
2,90% EUR-Darlehen 2023-2033/30	2023-2033	2,90	3,11		0,00	0,00
2,90% EUR-Darlehen 2023-2033/4	2023-2033	2,90	2,89		0,00	0,00
2,90% EUR-Darlehen 2023-2033/5	2023-2033	2,90	3,07		0,00	0,00
2,90% EUR-Darlehen 2023-2033/6	2023-2033	2,90	3,16		0,00	0,00
2,90% EUR-Darlehen 2023-2033/7	2023-2033	2,90	2,96		0,00	0,00
2,90%-EUR Darlehen 2023-2033/7	2023-2033	2,90	3,08		0,00	0,00
3,15% EUR-Darlehen 2012-2044/6	2012-2044	3,15	2,76	EUR	4.600.000,00	4.600.000,00
3,15% EUR-Darlehen 2014-2044/4	2014-2044	3,15	1,73	EUR	3.800.000,00	3.800.000,00
3,15% EUR-Darlehen 2016-2044/26	2016-2044	3,15	1,46	EUR	134.800.000,00	134.800.000,00
3,15% EUR-Darlehen 2017-2044/7	2017-2044	3,15	1,42	EUR	36.700.000,00	36.700.000,00
3,15% EUR-Darlehen 2019-2044/1	2019-2044	3,15	0,29	EUR	44.800.000,00	44.800.000,00
3,15% EUR-Darlehen 2019-2044/15	2019-2044	3,15	0,11	EUR	47.000.000,00	47.000.000,00
3,15% EUR-Darlehen 2019-2044/19	2019-2044	3,15	0,38	EUR	34.300.000,00	34.300.000,00
3,15% EUR-Darlehen 2019-2044/23	2019-2044	3,15	0,34	EUR	25.550.000,00	25.550.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (bh)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	75.000.000,00	75.000.000,00
EUR	41.000.000,00	41.000.000,00	41.000.000,00	41.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	42.000.000,00	42.000.000,00	42.000.000,00	42.000.000,00
EUR	530.000,00	530.000,00	530.000,00	530.000,00
EUR	4.600.000,00	4.600.000,00	0,00	0,00
EUR	3.800.000,00	3.800.000,00	0,00	0,00
EUR	134.800.000,00	134.800.000,00	0,00	0,00
EUR	36.700.000,00	36.700.000,00	0,00	0,00
EUR	44.800.000,00	44.800.000,00	0,00	0,00
EUR	47.000.000,00	47.000.000,00	0,00	0,00
EUR	34.300.000,00	34.300.000,00	0,00	0,00
EUR	25.550.000,00	25.550.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (bi)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
3,15% EUR- Darlehen 2019- 2044/6	2019-2044	3,15	1,11	EUR	35.000.000,00	35.000.000,00
3,15% EUR- Darlehen 2019- 2044/8	2019-2044	3,15	1,10	EUR	40.000.000,00	40.000.000,00
3,15% EUR- Darlehen 2020- 2044/9	2020-2044	3,15	0,00	EUR	533.000,00	533.000,00
3,15% EUR- Darlehen 2022- 2044/10	2022-2044	3,15	2,22	EUR	770.000,00	770.000,00
3,15% EUR- Darlehen 2022- 2044/10	2022-2044	3,15	2,97	EUR	9.605.000,00	9.605.000,00
3,15% EUR- Darlehen 2022- 2044/9	2022-2044	3,15	2,97	EUR	11.525.000,00	11.525.000,00
3,15% EUR- Darlehen 2023- 2044/1	2023-2044	3,15	3,19		0,00	0,00
3,15% EUR- Darlehen 2023- 2044/2	2023-2044	3,15	2,97		0,00	0,00
3,15% EUR- Darlehen 2023- 2044/6	2023-2044	3,15	3,19		0,00	0,00
3,15% EUR- Darlehen 2023- 2053/15	2023-2053	3,15	3,79		0,00	0,00
3,15% EUR- Darlehen 2023- 2053/2	2023-2053	3,15	3,57		0,00	0,00
3,15% EUR- Darlehen 2023- 2053/4	2023-2053	3,15	3,12		0,00	0,00
3,15% EUR- Darlehen 2023- 2053/5	2023-2053	3,15	3,21		0,00	0,00
3,15% EUR- Darlehen 2023- 2053/8	2023-2053	3,15	3,12		0,00	0,00
3,306250% EUR- Darlehen 2017- 2044/6	2017-2044	3,31	1,83	EUR	6.615.000,00	6.615.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (bj)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00
EUR	533.000,00	533.000,00	0,00	0,00
EUR	770.000,00	770.000,00	0,00	0,00
EUR	9.605.000,00	9.605.000,00	0,00	0,00
EUR	11.525.000,00	11.525.000,00	0,00	0,00
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00
EUR	530.000,00	530.000,00	530.000,00	530.000,00
EUR	97.800.000,00	97.800.000,00	97.800.000,00	97.800.000,00
EUR	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	198.000.000,00	198.000.000,00	198.000.000,00	198.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
EUR	6.615.000,00	6.615.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (bk)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
3,45% EUR-Darlehen 2023-2030/19	2023-2030	3,45	3,49		0,00	0,00
3,45% EUR-Darlehen 2023-2030/5	2023-2030	3,45	3,49		0,00	0,00
3,45% EUR-Darlehen 2023-2030/8	2023-2030	3,45	3,49		0,00	0,00
3,45% EUR-Darlehen 2023-2030/8	2023-2030	3,45	3,49		0,00	0,00
3,55% EUR Darlehen 2015-2034	2015-2034	3,55	3,82	EUR	2.450.000,00	2.450.000,00
3,8% Darlehen 2018-2062/1	2018-2062	3,80	1,69	EUR	41.400.000,00	41.400.000,00
3,8% EUR-Darlehen 2023-2062/26	2023-2062	3,80	3,45		0,00	0,00
3,80% EUR-Darlehen 2017-2062/8	2017-2062	3,80	1,68	EUR	30.300.000,00	30.300.000,00
3,80% EUR-Darlehen 2018-2062/1	2018-2062	3,80	1,59	EUR	42.500.000,00	42.500.000,00
3,80% EUR-Darlehen 2019-2062/18	2019-2062	3,80	0,58	EUR	18.600.000,00	18.600.000,00
3,80% EUR-Darlehen 2019-2062/7	2019-2062	3,80	1,34	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
3,80% EUR-Darlehen 2019-2062/9	2019-2062	3,80	1,21	EUR	19.350.000,00	19.350.000,00
3,80% EUR-Darlehen 2023-2062/1	2023-2062	3,80	2,90		0,00	0,00
4,15% EUR-Darlehen 2010-2037/2 & Swap	2010-2037	4,15	3,73	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
4,15% EUR-Darlehen 2010-2037/6	2010-2037	4,15	4,15	EUR	10.385.000,00	10.385.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (bl)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	600.000.000,00	600.000.000,00	600.000.000,00	600.000.000,00
EUR	122.300.000,00	122.300.000,00	122.300.000,00	122.300.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00
EUR	2.450.000,00	2.450.000,00	0,00	0,00
EUR	41.400.000,00	41.400.000,00	0,00	0,00
EUR	74.000.000,00	74.000.000,00	74.000.000,00	74.000.000,00
EUR	30.300.000,00	30.300.000,00	0,00	0,00
EUR	42.500.000,00	42.500.000,00	0,00	0,00
EUR	18.600.000,00	18.600.000,00	0,00	0,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
EUR	19.350.000,00	19.350.000,00	0,00	0,00
EUR	123.970.000,00	123.970.000,00	123.970.000,00	123.970.000,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	10.385.000,00	10.385.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (bm)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,15% EUR-Darlehen 2011-2037/2	2011-2037	4,15	3,45	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
4,15% EUR-Darlehen 2011-2037/5	2011-2037	4,15	3,66	EUR	10.400.000,00	10.400.000,00
4,15% EUR-Darlehen 2011-2037/5	2011-2037	4,15	3,51	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
4,15% EUR-Darlehen 2011-2037/7	2011-2037	4,15	3,45	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
4,15% EUR-Darlehen 2012-2037/4	2012-2037	4,15	3,17	EUR	8.600.000,01	8.600.000,01
4,15% EUR-Darlehen 2017-2037/6	2017-2037	4,15	1,14	EUR	64.800.000,00	64.800.000,00
4,15% EUR-Darlehen 2019-2037/1	2019-2037	4,15	1,05	EUR	100.000.000,00	100.000.000,00
4,15% EUR-Darlehen 2019-2037/11	2019-2037	4,15	0,65	EUR	90.000.000,00	90.000.000,00
4,15% EUR-Darlehen 2019-2037/16	2019-2037	4,15	-0,03	EUR	46.000.000,00	46.000.000,00
4,15% EUR-Darlehen 2019-2037/20	2019-2037	4,15	0,19	EUR	18.290.000,00	18.290.000,00
4,15% EUR-Darlehen 2019-2037/5	2019-2037	4,15	0,93	EUR	21.000.000,00	21.000.000,00
4,15% EUR-Darlehen 2020-2037/8	2020-2037	4,15	0,00	EUR	535.000,00	535.000,00
4,15% EUR-Darlehen 2021-2037/6	2021-2037	4,15	0,12	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
4,15% EUR-Darlehen 2021-2037/7	2021-2037	4,15	0,12	EUR	60.000.000,00	60.000.000,00
4,15% EUR-Darlehen 2021-2037/7	2021-2037	4,15	0,12	EUR	18.300.000,00	18.300.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (bn)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	10.400.000,00	10.400.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
EUR	8.600.000,01	8.600.000,01	0,00	0,00
EUR	64.800.000,00	64.800.000,00	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
EUR	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00
EUR	46.000.000,00	46.000.000,00	0,00	0,00
EUR	18.290.000,00	18.290.000,00	0,00	0,00
EUR	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00
EUR	535.000,00	535.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
EUR	18.300.000,00	18.300.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger
(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (bo)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,15% EUR-Darlehen 2022-2037/9	2022-2037	4,15	2,17	EUR	780.000,00	780.000,00
4,15% EUR-Darlehen 2023-2037/18	2023-2037	4,15	3,28		0,00	0,00
4,15% EUR-Darlehen 2023-2037/2	2023-2037	4,15	3,19		0,00	0,00
4,15% EUR-Darlehen 2023-2037/21	2023-2037	4,15	3,69		0,00	0,00
4,15% EUR-Darlehen 2023-2037/22	2023-2037	4,15	3,19		0,00	0,00
4,15% EUR-Darlehen 2023-2037/4	2023-2037	4,15	3,04		0,00	0,00
4,15%-EUR-Darlehen 2017-2037/12	2017-2037	4,15	1,30	EUR	210.162,42	210.162,42
4,29375% EUR-Darlehen 2017-2037/1	2017-2037	4,29	1,51	EUR	12.400.000,00	12.400.000,00
4,85% EUR-Darlehen 2009-2026/5 & Swap	2009-2026	4,85	4,21	EUR	30.000.000,00	30.000.000,00
4,85% EUR-Darlehen 2009-2026/6	2009-2026	4,85	4,87	EUR	35.000.000,00	35.000.000,00
4,85% EUR-Darlehen 2010-2026/1	2010-2026	4,85	4,09	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
4,85% EUR-Darlehen 2010-2026/1 & Swap	2010-2026	4,85	4,09	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
4,85% EUR-Darlehen 2010-2026/11 & Swap	2010-2026	4,85	4,87	EUR	35.000.000,00	35.000.000,00
4,85% EUR-Darlehen 2010-2026/2	2010-2026	4,85	3,09	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
4,85% EUR-Darlehen 2010-2026/3	2010-2026	4,85	3,09	EUR	75.000.000,00	75.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (bp)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	780.000,00	780.000,00	0,00	0,00
EUR	109.000.000,00	109.000.000,00	109.000.000,00	109.000.000,00
EUR	59.800.000,00	59.800.000,00	59.800.000,00	59.800.000,00
EUR	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
EUR	46.000.000,00	46.000.000,00	46.000.000,00	46.000.000,00
EUR	530.000,00	530.000,00	530.000,00	530.000,00
EUR	210.162,42	210.162,42	0,00	0,00
EUR	12.400.000,00	12.400.000,00	0,00	0,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
EUR	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (bq)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
4,85% EUR- Darlehen 2010- 2026/4	2010-2026	4,85	4,87	EUR	16.900.000,00	16.900.000,00
4,85% EUR- Darlehen 2010- 2026/4 & Swap	2010-2026	4,85	4,87	EUR	15.000.000,00	15.000.000,00
4,85% EUR- Darlehen 2020- 2026/1	2020-2026	4,85	-0,49	EUR	37.600.000,00	37.600.000,00
4,85% EUR- Darlehen 2022- 2026/1	2022-2026	4,85	-0,03	EUR	4.850.000,00	4.850.000,00
4,85% EUR- Darlehen 2022- 2026/11	2022-2026	4,85	2,32	EUR	11.680.000,00	11.680.000,00
4,85% EUR- Darlehen 2022- 2026/14	2022-2026	4,85	1,79	EUR	219.000,00	219.000,00
4,85% EUR- Darlehen 2023- 2026/13	2023-2026	4,85	2,91		0,00	0,00
4,85% EUR- Darlehen 2023- 2026/23	2023-2026	4,85	3,07		0,00	0,00
4,85% EUR- Darlehen 2023- 2026/3	2023-2026	4,85	2,86		0,00	0,00
4,85%-EUR- Darlehen 2014- 2026/10	2014-2026	4,85	1,75	EUR	1.205.000,00	1.205.000,00
4,85%-EUR- Darlehen 2014- 2026/22	2014-2026	4,85	2,03	EUR	750.000,00	750.000,00
6,25% EUR- Darlehen 2017- 2027/2	2017-2027	6,25	0,40	EUR	50.000.000,00	50.000.000,00
6,25% EUR- Darlehen 2023- 2027 /12	2023-2027	6,25	2,89		0,00	0,00
6,25% EUR- Darlehen 2023- 2027/1	2023-2027	6,25	2,83		0,00	0,00
6,25% EUR- Darlehen 2023- 2027/21	2023-2027	6,25	2,97		0,00	0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (br)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	16.900.000,00	16.900.000,00	0,00	0,00
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
EUR	37.600.000,00	37.600.000,00	0,00	0,00
EUR	4.850.000,00	4.850.000,00	0,00	0,00
EUR	11.680.000,00	11.680.000,00	0,00	0,00
EUR	219.000,00	219.000,00	0,00	0,00
EUR	72.100.000,00	72.100.000,00	72.100.000,00	72.100.000,00
EUR	53.700.000,00	53.700.000,00	53.700.000,00	53.700.000,00
EUR	100.600.000,00	100.600.000,00	100.600.000,00	100.600.000,00
EUR	1.205.000,00	1.205.000,00	0,00	0,00
EUR	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
EUR	82.000.000,00	82.000.000,00	82.000.000,00	82.000.000,00
EUR	69.000.000,00	69.000.000,00	69.000.000,00	69.000.000,00
EUR	65.000.000,00	65.000.000,00	65.000.000,00	65.000.000,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (bs)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
6,25% EUR-Darlehen 2023-2027/3	2023-2027	6,25	2,99		0,00	0,00
6,25%-EUR-Darlehen 2006-2027/2	2006-2027	6,25	6,25	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
6,25%-EUR-Darlehen 2010-27/1	2010-2027	6,25	6,25	EUR	1.520.000,00	1.520.000,00
6,25%-EUR-Darlehen 2011-2027/1	2011-2027	6,25	6,25	EUR	4.420.000,00	4.420.000,00
6,25%-EUR-Darlehen 2014-2027/11	2014-2027	6,25	2,13	EUR	1.000.000,00	1.000.000,00
6,25%-EUR-Darlehen 2014-2027/23	2014-2027	6,25	2,13	EUR	720.000,00	720.000,00
6,25%-Euro-Darlehen 2000-2027/36	2000-2027	6,25	6,25	EUR	200.000.000,00	200.000.000,00
Beidseitiger Collateral	2023-2027	0,00	3,90		0,00	0,00
Beidseitiger Collateral	2023-2028	3,15	3,90		0,00	0,00
EUR-Darelehen 2007-2037/3/07	2007-2037	4,15	4,15	EUR	19.500.000,00	19.500.000,00
EUR-Darlehen 2005-2027/3	2005-2027	6,25	6,25	EUR	14.000.000,00	14.000.000,00
EUR-Darlehen 2007-2037/2/07	2007-2037	4,15	4,15	EUR	4.500.000,00	4.500.000,00
EUR-Darlehen 2009-2037/2	2009-2037	4,15	4,15	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
Beidseitiger Collateral	2023-2024	0,00	3,40		0,00	0,00
Var. EUR-Darlehen 2009-2026/5	2009-2026	4,85	4,85	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
Var. EUR-Darlehen 2009-2026/6	2009-2026	4,85	4,85	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
Var. EUR-Darlehen 2010-2026/5	2010-2026	4,85	4,87	EUR	12.700.000,00	12.700.000,00
Variables EUR-Darlehen 2005-2027/4	2005-2027	6,25	6,25	EUR	3.000.000,00	3.000.000,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (bt)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	15.000.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
EUR	1.520.000,00	1.520.000,00	0,00	0,00
EUR	4.420.000,00	4.420.000,00	0,00	0,00
EUR	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
EUR	720.000,00	720.000,00	0,00	0,00
EUR	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
EUR	46.260.000,00	46.260.000,00	46.260.000,00	46.260.000,00
EUR	86.190.000,00	86.190.000,00	86.190.000,00	86.190.000,00
EUR	19.500.000,00	19.500.000,00	0,00	0,00
EUR	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00
EUR	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
EUR	44.301.160,70	44.301.160,70	44.301.160,70	44.301.160,70
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
EUR	12.700.000,00	12.700.000,00	0,00	0,00
EUR	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00

7.35 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger
(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (bu)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Variables EUR- Darlehen 2006- 2027/3	2006-2027	6,25	6,25	EUR	2.000.000,00	2.000.000,00
Forderungen in Fremdwährung						90.198.775,55
Kredite und Darle- hen in Fremdwäh- rung						90.198.775,55
4,75% bzw. 7,25%-GBP- Darlehen 1999- 2029/7 (Swap)	1999-2029	7,25	4,75	GBP	80.000.000,00	90.198.775,55
Summe Forderun- gen an Rechtsträ- ger gesamt						33.703.724.427,54

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen an Rechtsträger (bv)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
		92.054.542,32		1.855.766,77
		92.054.542,32		1.855.766,77
GBP	80.000.000,00	92.054.542,32	0,00	1.855.766,77
		44.192.670.355,01		10.488.945.927,47

7.36 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (a)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Schulden zu titrier- ten RT-Schulden in EUR						131.767.895,88
Anleihen						131.767.895,88
Nachträglicher Zinsenswap 2009 B	2016-2026	2,83	2,83	EUR	2.857.142,84	2.857.142,84
Nachträglicher Zinsenswap 2009 B	2016-2026	2,83	2,83	EUR	7.142.857,16	7.142.857,16
Nachträglicher Zinsenswap 2009 L	2016-2026	4,85	4,85	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
Nachträglicher Zinsenswap 2009 L	2016-2026	4,85	4,85	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
Sofortiger Swap 1999 8 B	1999-2029	3,92	3,92	EUR	86.767.895,88	86.767.895,88
Nachträglicher Zinsenswap 2023 1 R	2023-2036	3	3	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 16 R	2023-2033	3,21	3,21	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 17 R	2023-2026	3,07	3,07	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 18 R	2023-2033	2,99	2,99	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 19 R	2023-2026	2,99	2,99	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 2 R	2023-2053	2,99	2,99	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 20 R	2023-2053	3,06	3,06	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 21 R	2023-2044	3,06	3,06	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 22 R	2023-2044	3,07	3,07	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 23 R	2023-2044	3,07	3,07	EUR	0,00	0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (b)

Stand (Nennwert) 31.12.2023			Veränderung 2022/2023	
Währung	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
		1.641.547.895,88		1.509.780.000,00
		1.641.547.895,88		1.509.780.000,00
EUR	2.142.857,13	2.142.857,13	-714.285,71	-714.285,71
EUR	5.357.142,87	5.357.142,87	-1.785.714,29	-1.785.714,29
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	86.767.895,88	86.767.895,88	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
EUR	51.960.000,00	51.960.000,00	0,00	51.960.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	60.000.000,00
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	75.000.000,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
EUR	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	65.000.000,00
EUR	26.200.000,00	26.200.000,00	0,00	26.200.000,00

7.36 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (c)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Nachträglicher Zinsenswap 2023 24 R	2023-2044	3,03	3,03	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 25 R	2023-2027	3,15	3,15	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 26 R	2023-2027	3,07	3,07	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 3 R	2023-2024	2,99	2,99	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 38 R	2023-2024	3,05	3,05	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 39 R	2023-2028	3	3	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 4 R	2023-2028	3	3	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 40 R	2023-2025	3,01	3,01	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 41 R	2023-2025	3	3	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 42 R	2023-2036	3,17	3,17	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 43 R	2023-2036	3,23	3,23	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 44 R	2023-2030	3,13	3,13	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 45 R	2023-2030	3,1	3,1	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 46 R	2023-2030	3,19	3,19	EUR	0,00	0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (d)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	20.030.000,00	20.030.000,00	0,00	20.030.000,00
EUR	20.650.000,00	20.650.000,00	0,00	20.650.000,00
EUR	4.130.000,00	4.130.000,00	0,00	4.130.000,00
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00
EUR	58.040.000,00	58.040.000,00	0,00	58.040.000,00
EUR	91.000.000,00	91.000.000,00	0,00	91.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	30.000.000,00
<	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00
EUR	1.290.000,00	1.290.000,00	0,00	1.290.000,00
EUR	46.360.000,00	46.360.000,00	0,00	46.360.000,00
EUR	59.000.000,00	59.000.000,00	0,00	59.000.000,00
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00
EUR	55.860.000,00	55.860.000,00	0,00	55.860.000,00

7.36 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (e)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Nachträglicher Zinsenswap 2023 47 R	2023-2030	3,1	3,1	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 48 R	2023-2037	3,09	3,09	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 49 R	2023-2037	3,27	3,27	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 5 R	2023-2037	3	3	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 50 R	2023-2037	3,16	3,16	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 51 R	2023-2031	3,36	3,36	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 6 R	2023-2031	2,99	2,99	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 7 R	2023-2031	3,21	3,21	EUR	0,00	0,00
Bundesobligationen und Schuldver- schreibungen						0,00
Bundesschatz- scheine						0,00
Schulden zu nicht titrierten RT- Schulden in EUR						0,00
Versicherungsdar- lehen						0,00
Bankendarlehen						0,00
Beidseitiger Colla- teral	2023-2027	3,9	3,9		0,00	0,00
Beidseitiger Colla- teral	2023-2028	3,9	3,9		0,00	0,00
Beidseitiger Colla- teral	2023-2024	0,00	3,4		0,00	0,00
Darlehen von Ge- bietskörperschaften						0,00
Sonstige Darlehen						0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (f)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	30.000.000,00
EUR	48.000.000,00	48.000.000,00	0,00	48.000.000,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00
EUR	130.000.000,00	130.000.000,00	0,00	130.000.000,00
EUR	6.640.000,00	6.640.000,00	0,00	6.640.000,00
EUR	18.520.000,00	18.520.000,00	0,00	18.520.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
EUR	24.600.000,00	24.600.000,00	0,00	24.600.000,00
		0,00		0,00
		0,00		0,00
		1.045.749.140,88		1.045.749.140,88
		0,00		0,00
		176.751.160,70		176.751.160,70
EUR	46.260.000,00	46.260.000,00	46.260.000,00	46.260.000,00
EUR	86.190.000,00	86.190.000,00	86.190.000,00	86.190.000,00
EUR	44.301.160,70	44.301.160,70	44.301.160,70	44.301.160,70
		0,00		0,00
		868.997.980,18		868.997.980,18

7.36 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (g)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Nachträglicher Zinsenswap 2023 8 R	2023-2036	0,00	0,75	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 9 R	2023-2036	0,00	0,00	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 10 R	2023-2036	3,84	3,84	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 11 R	2023-2036	3,88	3,88	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 12 R	2023-2036	0,00	0,75	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 13 R	2023-2036	0,00	0,00	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 14 R	2023-2036	3,5	3,5	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 15 R	2023-2036	3,7	3,7	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 27 R	2023-2036	0,00	0,00	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 28 R	2023-2036	9,5	9,5	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 29 R	2023-2036	4,79	4,79	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 30 R	2023-2036	0,00	9,5	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 31 R	2023-2036	4,5	4,5	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 32 R	2023-2036	4,5	4,5	EUR	0,00	0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (h)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	60.000.000,00
EUR	130.000.000,00	130.000.000,00	0,00	130.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
EUR	3.738.000,00	3.738.000,00	0,00	3.738.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
EUR	3.736.064,54	3.736.064,54	0,00	3.736.064,54
EUR	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	65.000.000,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
EUR	122.773,15	122.773,15	0,00	122.773,15
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
EUR	4.496.000,00	4.496.000,00	0,00	4.496.000,00
EUR	4.250.000,00	4.250.000,00	0,00	4.250.000,00

7.36 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (i)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Nachträglicher Zinsenswap 2023 33 R	2023-2036	4,5	4,5	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 34 R	2023-2036	2,99	2,99	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 35 R	2023-2036	4,25	4,25	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 36 R	2023-2036	3,49	3,49	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 37 R	2023-2036	4,25	4,25	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 52 R	2023-2025	4,52	4,52	EUR	0,00	0,00
Schulden zu titrier- ten RT-Schulden in Fremdwährung						90.198.775,55
Anleihen						90.198.775,55
Sofortiger Swap 1999 8 R	1999-2029	7,25	7,25	GBP	80.000.000,00	90.198.775,55
Bundessobligationen und Schuldver- schreibungen						0,00
Bundesschatz- scheine						0,00
Schulden zu nicht titrierten RT- Schulden in Fremdwährung						0,00
Bankdarlehen						0,00
Sonstige Darlehen						0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 53 B	2023-2027	0,00	2,69		0,00	0,00
Summe Schulden aus Währungs- tauschverträgen gesamt						221.966.671,43

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen (j)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	5.600.000,00	5.600.000,00	0,00	5.600.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
EUR	26.200.000,00	26.200.000,00	0,00	26.200.000,00
EUR	476.637,49	476.637,49	0,00	476.637,49
EUR	378.505,00	378.505,00	0,00	378.505,00
		92.054.542,32		1.855.766,77
		92.054.542,32		1.855.766,77
GBP	80.000.000,00	92.054.542,32	0,00	1.855.766,77
		0,00		0,00
		0,00		0,00
		32.397.408,21		32.397.408,21
		0,00		0,00
		32.397.408,21		32.397.408,21
CHF	30.000.000,00	32.397.408,21	30.000.000,00	32.397.408,21
		2.811.748.987,29		2.589.782.315,86

7.37 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (a)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Forderungen zu titrierten RT- Schulden in EUR						131.767.895,88
Anleihen						131.767.895,88
Nachträglicher Zinsswap 2009 B	2016-2026	4,85	4,85	EUR	10.000.000,00	10.000.000,00
Nachträglicher Zinsswap 2009 B	2016-2026	4,85	4,85	EUR	25.000.000,00	25.000.000,00
Nachträglicher Zinsswap 2009 L	2016-2026	2,83	2,83	EUR	2.857.142,84	2.857.142,84
Nachträglicher Zinsswap 2009 L	2016-2026	2,83	2,83	EUR	7.142.857,16	7.142.857,16
Sofortiger Swap 1999 8 R	1999-2029	3,92	3,92	EUR	86.767.895,88	86.767.895,88
Nachträglicher Zinsswap 2023 1 B	2023-2026	3,00	3,00	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsswap 2023 16 B	2023-2033	3,21	3,21	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsswap 2023 17 B	2023-2026	3,07	3,07	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsswap 2023 18 B	2023-2033	2,99	2,99	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsswap 2023 19 B	2023-2026	2,99	2,99	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsswap 2023 2 B	2023-2053	2,99	2,99	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsswap 2023 20 B	2023-2053	3,06	3,06	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsswap 2023 21 B	2023-2044	3,06	3,06	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsswap 2023 22 B	2023-2044	3,07	3,07	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsswap 2023 23 B	2023-2044	3,07	3,07	EUR	0,00	0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (b)

Stand (Nennwert) 31.12.2023			Veränderung 2022/2023	
Währung	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
		1.641.547.895,88		1.509.780.000,00
		1.641.547.895,88		1.509.780.000,00
EUR	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
EUR	2.142.857,13	2.142.857,13	-714.285,71	-714.285,71
EUR	5.357.142,87	5.357.142,87	-1.785.714,29	-1.785.714,29
EUR	86.767.895,88	86.767.895,88	0,00	0,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
EUR	51.960.000,00	51.960.000,00	0,00	51.960.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	60.000.000,00
EUR	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	75.000.000,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
EUR	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	65.000.000,00
EUR	26.200.000,00	26.200.000,00	0,00	26.200.000,00

7.37 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (c)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Nachträglicher Zinsenswap 2023 24 B	2023-2044	3,03	3,03	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 25 B	2023-2027	3,15	3,15	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 26 B	2023-2027	3,07	3,07	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 3 B	2023-2024	2,99	2,99	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 38 B	2023-2024	3,05	3,05	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 39 B	2023-2028	3,00	3,00	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 4 B	2023-2028	3,00	3,00	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 40 B	2023-2025	3,01	3,01	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 41 B	2023-2025	3,00	3,00	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 42 B	2023-2036	3,17	3,17	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 43 B	2023-2036	3,23	3,23	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 44 B	2023-2036	3,13	3,13	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 45 B	2023-2036	3,10	3,10	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 46 B	2023-2036	3,19	3,19	EUR	0,00	0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (d)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	20.030.000,00	20.030.000,00	0,00	20.030.000,00
EUR	20.650.000,00	20.650.000,00	0,00	20.650.000,00
EUR	4.130.000,00	4.130.000,00	0,00	4.130.000,00
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00
EUR	58.040.000,00	58.040.000,00	0,00	58.040.000,00
EUR	91.000.000,00	91.000.000,00	0,00	91.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	30.000.000,00
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00
EUR	1.290.000,00	1.290.000,00	0,00	1.290.000,00
EUR	46.360.000,00	46.360.000,00	0,00	46.360.000,00
EUR	59.000.000,00	59.000.000,00	0,00	59.000.000,00
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00
EUR	55.860.000,00	55.860.000,00	0,00	55.860.000,00

7.37 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (e)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Nachträglicher Zinsenswap 2023 47 B	2023-2036	3,10	3,10	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 48 B	2023-2036	3,09	3,09	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 49 B	2023-2036	3,27	3,27	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 5 B	2023-2036	3,00	3,00	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 50 B	2023-2036	3,16	3,16	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 51 B	2023-2036	3,36	3,36	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 6 B	2023-2036	2,99	2,99	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 7 B	2023-2036	3,21	3,21	EUR	0,00	0,00
Bundesobligationen und Schuldver- schreibungen						0,00
Bundesschatz- scheine						0,00
Forderungen zu nicht titrierten RT- Schulden in EUR						0,00
Versicherungsdar- lehen						0,00
Bankendarlehen						0,00
Beidseitiger Colla- teral	2023-2027	3,90	3,90		0,00	0,00
Beidseitiger Colla- teral	2023-2028	3,90	3,90		0,00	0,00
Beidseitiger Colla- teral	2023-2024	0,00	3,40		0,00	0,00
Darlehen von Ge- bietskörperschaften						0,00
Sonstige Darlehen						0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (f)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	30.000.000,00
EUR	48.000.000,00	48.000.000,00	0,00	48.000.000,00
EUR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00
EUR	130.000.000,00	130.000.000,00	0,00	130.000.000,00
EUR	6.640.000,00	6.640.000,00	0,00	6.640.000,00
EUR	18.520.000,00	18.520.000,00	0,00	18.520.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
EUR	24.600.000,00	24.600.000,00	0,00	24.600.000,00
		0,00		0,00
		0,00		0,00
		1.045.749.140,88		1.045.749.140,88
		0,00		0,00
		176.751.160,70		176.751.160,70
EUR	46.260.000,00	46.260.000,00	46.260.000,00	46.260.000,00
EUR	86.190.000,00	86.190.000,00	86.190.000,00	86.190.000,00
EUR	44.301.160,70	44.301.160,70	44.301.160,70	44.301.160,70
		0,00		0,00
		868.997.980,18		868.997.980,18

7.37 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (g)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Nachträglicher Zinsenswap 2023 8 B	2023-2036	0,00	0,75	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 9 B	2023-2036	0,00	0,00	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 10 B	2023-2036	3,84	3,84	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 11 B	2023-2036	3,88	3,88	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 12 B	2023-2036	0,00	0,75	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 13 B	2023-2036	0,00	0,00	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 14 B	2023-2036	3,50	3,50	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 15 B	2023-2036	3,70	3,70	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 27 B	2023-2036	0,00	0,00	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 28 B	2023-2036	9,50	9,50	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 29 B	2023-2036	4,79	4,79	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 30 B	2023-2036	0,00	9,50	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 31 B	2023-2036	4,50	4,50	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 32 B	2023-2036	4,50	4,50	EUR	0,00	0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (h)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00
EUR	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	60.000.000,00
EUR	130.000.000,00	130.000.000,00	0,00	130.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
EUR	3.738.000,00	3.738.000,00	0,00	3.738.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
EUR	3.736.064,54	3.736.064,54	0,00	3.736.064,54
EUR	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	65.000.000,00
EUR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
EUR	122.773,15	122.773,15	0,00	122.773,15
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
EUR	4.496.000,00	4.496.000,00	0,00	4.496.000,00
EUR	4.250.000,00	4.250.000,00	0,00	4.250.000,00

7.37 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen

(Beträge in der jeweiligen Währung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (i)

Bezeichnung	Laufzeit (von-bis)	Nominal- verzin- sung in %	Rendite in %	Stand (Nennwert) 31.12.2022		
				Währung	in Fremdwährung	in EUR
Nachträglicher Zinsenswap 2023 33 B	2023-2036	4,50	4,50	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 34 B	2023-2036	2,99	2,99	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 35 B	2023-2036	4,25	4,25	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 36 B	2023-2025	3,49	3,49	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 37 B	2023-2025	4,25	4,25	EUR	0,00	0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 52 B	2023-2025	4,52	4,52	EUR	0,00	0,00
Forderungen zu titrierten RT- Schulden in Fremdwährung						90.198.775,55
Anleihen						90.198.775,55
Sofortiger Swap 1999 8 B	1999-2029	7,25	7,25	GBP	80.000.000,00	90.198.775,55
Bundesobligationen und Schuldver- schreibungen						0,00
Bundesschatz- scheine						0,00
Forderungen zu nicht titrierten RT- Schulden in Fremdwährung						0,00
Bankdarlehen						0,00
Sonstige Darlehen						0,00
Nachträglicher Zinsenswap 2023 53 R	2023-2027	0,00	2,69		0,00	0,00
Summe Forderun- gen aus Währungs- tauschverträgen gesamt						221.966.671,43

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Forderungen aus Währungstauschverträgen (j)

Währung	Stand (Nennwert) 31.12.2023		Veränderung 2022/2023	
	in Fremdwährung	in EUR	in Fremdwährung	in EUR
EUR	5.600.000,00	5.600.000,00	0,00	5.600.000,00
EUR	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
EUR	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
EUR	26.200.000,00	26.200.000,00	0,00	26.200.000,00
EUR	476.637,49	476.637,49	0,00	476.637,49
EUR	378.505,00	378.505,00	0,00	378.505,00
		92.054.542,32		1.855.766,77
		92.054.542,32		1.855.766,77
GBP	80.000.000,00	92.054.542,32	0,00	1.855.766,77
		0,00		0,00
		0,00		0,00
		32.397.408,21		32.397.408,21
		0,00		0,00
		32.397.408,21		32.397.408,21
CHF	30.000.000,00	32.397.408,21	30.000.000,00	32.397.408,21
		2.811.748.987,29		2.589.782.315,86

7.38 Rechtsträgerfinanzierung Finanzierungshaushalt – Allgemeine Gebarung nach Schuld-
gattung
 (Beträge in Euro)

Finanzierungshaushalt – Allgemeine Gebarung nach Schuldgattung (a)

Bezeichnung	Zahlungen	Obligos	Verbindlichkeiten/ Forderungen
Sonstige Finanzierungen und Veranlagungen			
Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit Auszahlungen (allgemeine Gebarung)	1.945.726.521,61	12.742.839.617,78	0,00
Auszahlungen aus Aufwendungen aus Zinsen	551.327.983,73	12.742.839.617,78	0,00
Anleihen in heimischer Währung	369.210.040,45	10.480.700.162,63	0,00
Bundesobligationen in heimischer Währung	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine in heimischer Währung	0,00	0,00	0,00
Rechtsträgerdarlehen in heimischer Währung	88.520.625,40	0,00	0,00
Anleihen in fremder Währung	6.680.488,37	40.043.725,92	0,00
Bundesobligationen in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Rechtsträgerdarlehen in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Summe Ausz. aus Aufw. Zinsen Rechtsträgerschuld	464.411.154,22	10.520.743.888,55	0,00
Währungstauschverträge in heimischer Währung	80.208.369,91	2.181.168.409,00	0,00
Währungstauschverträge in fremder Währung	6.708.459,60	40.927.320,23	0,00
Devisentermingeschäfte	0,00	0,00	0,00
Summe Ausz. aus Aufw. Zinsen Währungstauschverträge und sonst. deriv. Finanzinstr.	86.916.829,51	2.222.095.729,23	0,00
Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung in heimischer Währung	0,00	0,00	0,00
Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Währungstauschverträge und sonstige derivative Finanzinstrumente (kurzfristige Verpflichtungen)	0,00	0,00	0,00
Summe Ausz. Aufw. Zinsen aus Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung	0,00	0,00	0,00
Auszahlungen aus Sonstigen Finanzaufwendungen	1.394.398.537,88	0,00	0,00
Sonstige Finanzaufwendungen Rechtsträgerschuld	1.394.398.537,88	0,00	0,00
Sonstige Finanzaufwendungen Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung	0,00	0,00	0,00
Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit Einzahlungen (allgemeine Gebarung)	1.945.726.521,61	12.748.474.710,14	0,00
Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen	551.327.983,73	12.748.474.710,14	0,00
Anleihen in heimischer Währung	88.520.625,40	0,00	0,00
Bundesobligation in heimischer Währung	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine in heimischer Währung	0,00	0,00	0,00
Rechtsträgerdarlehen in heimischer Währung	369.210.040,45	10.486.335.254,99	0,00
Anleihen in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Bundesobligationen in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Rechtsträgerdarlehen in fremder Währung	6.708.459,60	40.043.725,92	0,00

7.38 Rechtsträgerfinanzierung Finanzierungshaushalt – Allgemeine Gebarung nach Schuld-

(Beträge in Euro)

Finanzierungshaushalt – Allgemeine Gebarung nach Schuldgattung (b)

Bezeichnung	Zahlungen	Obligos	Verbindlichkeiten/ Forderungen
Summe Einz. aus Ertr. Zinsen Rechtsträger-schuld	464.439.125,45	10.526.378.980,91	0,00
Währungstauschverträge in heimischer Wäh-rung	80.208.369,91	2.181.168.409,00	0,00
Währungstauschverträge in fremder Währung	6.680.488,37	40.927.320,23	0,00
Devisentermingeschäfte	0,00	0,00	0,00
Summe Einz. aus Ertr. Zinsen Währungstausch-verträge und sonst. deriv. Finanzinstr.	86.888.858,28	2.222.095.729,23	0,00
Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung in heimischer Währung	0,00	0,00	0,00
Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Währungstauschverträge und sonstige derivati-ve Finanzinstrumente (kurzfristige Verpflichtun-gen)	0,00	0,00	0,00
Summe Einz. Ertr. Zinsen aus Geldverbindlich-keiten zur Kassenstärkung	0,00	0,00	0,00
Einzahlungen aus Sonstigen Finanzerträgen	1.394.398.537,88	0,00	0,00
Sonstige Finanzerträge Rechtsträgerschuld	1.394.398.537,88	0,00	0,00
Sonstige Finanzerträge Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung	0,00	0,00	0,00

7.39 Rechtsträgerfinanzierung Finanzierungshaushalt – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit – Auszahlungen nach Schuldgattung

(Beträge in Euro)

Finanzierungshaushalt – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit – Auszahlungen nach Schuldgattung (a)

Bezeichnung	Zahlungen	Obligos	Verbindlichkeiten/ Forderungen
Sonstige Finanzierungen und Veranlagungen			
Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	14.686.068.603,69	0,00	44.464.908.719,42
Auszahlungen aus der Tilgung von Rechtsträgerschulden	13.604.137.000,00	0,00	44.015.919.194,31
Anleihen in heimischer Währung	1.646.899.000,00	0,00	43.923.864.651,98
Bundesschatzscheine in heimischer Währung	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine in heimischer Währung	0,00	0,00	0,00
Rechtsträgerdarlehen in heimischer Währung	11.957.238.000,00	0,00	0,01
Anleihen in fremder Währung	0,00	0,00	92.054.542,32
Bundesschatzscheine in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Rechtsträgerdarlehen in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei Währungstauschverträgen	1.081.931.603,69	0,00	448.989.525,11
Währungstauschverträge in heimischer Währung	972.308.212,48	0,00	324.537.574,58
Währungstauschverträge in fremder Währung	70.278.191,74	0,00	124.451.950,53
Devisentermingeschäfte	39.345.199,47	0,00	0,00
Auszahlungen aus der Tilgung von vorübergehend zur Kassenstärkung eingegangener Geldverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung in heimischer Währung	0,00	0,00	0,00
Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Währungstauschverträge und sonstige derivative Finanzinstrumente (kurzfristige Verpflichtungen)	0,00	0,00	0,00
Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen	0,00	0,00	0,00
Auszahlungen aus fremden Wertpapieren	0,00	0,00	0,00
Auszahlungen aus Bundesanleihen und anderen Bundestiteln	0,00	0,00	0,00
Auszahlungen aus sonstigen Kapitalanlagen	0,00	0,00	0,00

7.40 Rechtsträgerfinanzierung Finanzierungshaushalt – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit – Einzahlungen nach Schuldgattung

(Beträge in Euro)

Finanzierungshaushalt – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit – Einzahlungen nach Schuldgattung (a)

Bezeichnung	Zahlungen	Obligos	Verbindlichkeiten/ Forderungen
Sonstige Finanzierungen und Veranlagungen			
Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	14.686.068.603,69	0,00	44.464.908.719,42
Einzahlungen aus der Aufnahme von Rechtsträgerschulden	13.604.137.000,00	0,00	44.015.919.194,31
Anleihen in heimischer Währung	11.957.238.000,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine in heimischer Währung	0,00	0,00	0,00
Rechtsträgerdarlehen in heimischer Währung	1.646.899.000,00	0,00	43.923.864.651,99
Anleihen in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Rechtsträgerdarlehen in fremder Währung	0,00	0,00	92.054.542,32
Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei Währungstauschverträgen	1.081.931.603,69	0,00	448.989.525,11
Währungstauschverträge in heimischer Währung	1.011.653.411,95	0,00	324.537.574,58
Währungstauschverträge in fremder Währung	30.851.501,44	0,00	124.451.950,53
Devisentermingeschäfte	39.426.690,30	0,00	0,00
Einzahlungen aus der Aufnahme von vorübergehend zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung in heimischer Währung	0,00	0,00	0,00
Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung in fremder Währung	0,00	0,00	0,00
Währungstauschverträge und sonstige derivative Finanzinstrumente (kurzfristige Verpflichtungen)	0,00	0,00	0,00
Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzanlagen	0,00	0,00	0,00
Einzahlungen aus fremden Wertpapieren	0,00	0,00	0,00
Einzahlungen aus Bundesanleihen u. anderen Bundestitel	0,00	0,00	0,00
Einzahlungen aus sonstigen Kapitalanlagen	0,00	0,00	0,00

7.41 Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit
(Beträge in Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (a)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	Begebungen gem. Art. II BFG iVm § 81 Abs. 1 Z. 1 BHG 2013 i.d.g.F.			
	1. Kurzfristige Verpflichtungen			
	1.1. Kurzfristige Verpflichtungen			
	Kurzfristige Verpflichtungen in heim. Währung			
	Kurzfristige Verpflichtungen in fremder Währung			
	1.2. Kurzfristige Verpflichtungen			
	Kurzfristige Verpflichtungen Währungstauschverträge und sonstige derivative Finanzinstrumente			
	Tilgung heimisch			
	Tilgung fremd			
	2. Sonstige Zahlungsverpflichtungen bzw. Forderungen			
	2.1. Aufwendungen (ges. Verpfl.)			
	3. Aufnahme von Rechtsträgerschulden			
	3.1. Begebungen gem. Art. II BFG iVm § 81 Abs. 1 Z. 1 BHG 2013 i.d.g.F.			
	Titrierte Finanzschuld in heimischer Währung			
	Anleihen			
	Aufnahmen			
	6,25%-Bundesanleihe 1997-2027/6	231.000.000,00	0,00	231.000.000,00
	4,15%-Bundesanleihe 2007-2037/1	365.330.000,00	0,00	365.330.000,00
	4,85%-Bundesanleihe 2009-2026/2	226.400.000,00	0,00	226.400.000,00
	3,8%-BUNDESANLEIHE 2012-2062/1	197.970.000,00	0,00	197.970.000,00
	3,15%-BUNDESANLEIHE 2012-2044/4	398.330.000,00	0,00	398.330.000,00
	2,4%-Bundesanleihe 2013-2034/1	557.400.000,00	0,00	557.400.000,00
	1,50%-Bundesanleihe 2016-2047/2	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
	0,5%-Bundesanleihe 2017-2027/1	400.000.000,00	0,00	400.000.000,00
	0,75% Bundesanleihe 2018-2028/1	300.800.000,00	0,00	300.800.000,00
	0,50% Bundesanleihe 2019-2029/1	442.530.000,00	0,00	442.530.000,00
	0,0% Bundesanleihe 2020-2030/1	353.540.000,00	0,00	353.540.000,00
	0,75% Bundesanleihe 2020-2051/3	260.000.000,00	0,00	260.000.000,00
	0,00% Bundesanleihe 2020-2040/5	530.000,00	0,00	530.000,00
	0,00% Bundesanleihe 2021-2031/1	516.538.000,00	0,00	516.538.000,00
	0,70% Bundesanleihe 2021-2071/2	140.000.000,00	0,00	140.000.000,00
	0,00% Bundesanleihe 2021-2025/3	21.000.000,00	0,00	21.000.000,00
	0,25% Bundesanleihe 2021-2036/4	1.154.930.000,00	0,00	1.154.930.000,00
	0,00% Bundesanleihe 2022-2028/1	712.530.000,00	0,00	712.530.000,00

7.41 Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit
(Beträge in Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (b)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	0,90% Bundesanleihe 2022-2032/2	850.530.000,00	0,00	850.530.000,00
	2,00% Bundesanleihe 2022-2026/4	259.150.000,00	0,00	259.150.000,00
	2,90% Bundesanleihe 2023-2033/1	2.448.430.000,00	0,00	2.448.430.000,00
	3,15% Bundesanleihe 2023-2053/3	898.000.000,00	0,00	898.000.000,00
	3,45% Bundesanleihe 2023-2030/4	1.122.300.000,00	0,00	1.122.300.000,00
	Summe Anleihen	11.957.238.000,00	0,00	11.957.238.000,00
	Bundesobligationen und Schuld- verschreibungen			
	Aufnahmen			
	Bundesschatzscheine			
	Aufnahmen			
	Summe titrierte Finanzschuld in heimischer Währung	11.957.238.000,00	0,00	11.957.238.000,00
	Nicht titrierte Finanzschuld in hei- mischer Währung			
	Kredite und Darlehen			
	Aufnahmen			
	Titrierte Finanzschuld in fremder Währung			
	Anleihen			
	Aufnahmen			
	Bundesobligationen und Schuld- verschreibungen			
	Aufnahmen			
	Bundesschatzscheine			
	Aufnahmen			
	Summe 3.1.	11.957.238.000,00	0,00	11.957.238.000,00
	3.2. Veränderung der liquiden Mittel			
	Summe 3.	11.957.238.000,00	0,00	11.957.238.000,00
	4. Tilgung von Rechtsträgerschul- den			
	4.1. Tilgung von Rechtsträger- schulden			
	Titrierte Finanzschuld in heimischer Währung			
	Anleihen			
	Tilgung			
	1,75%-Bundesanleihe 2013-2023/2	0,00	932.041.000,00	-932.041.000,00
	0% Bundesanleihe 2016-2023/3	0,00	595.158.000,00	-595.158.000,00
	0,0% Bundesanleihe 2020-2023/2	0,00	119.700.000,00	-119.700.000,00
	Summe Anleihen	0,00	1.646.899.000,00	-1.646.899.000,00
	Bundesobligationen und Schuld- verschreibungen			
	Tilgung			
	Bundesschatzscheine			

7.41 Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit
(Beträge in Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (c)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	Tilgung			
	Summe titrierte Finanzschuld in heimischer Währung	0,00	1.646.899.000,00	-1.646.899.000,00
	Nicht titrierte Finanzschuld in heimischer Währung			
	Kredite und Darlehen			
	Tilgung			
	Titrierte Finanzschuld in fremder Währung			
	Anleihen			
	Tilgung			
	Bundesobligationen und Schuldverschreibungen			
	Tilgung			
	Bundesschatzscheine			
	Tilgung			
	Summe 4.1	0,00	1.646.899.000,00	-1.646.899.000,00
	Summe 4.	0,00	1.646.899.000,00	-1.646.899.000,00
	5. Aufnahme von Währungstauschverträgen			
	Begebungen gem. Art. II BFG iVm § 81 Abs. 1 Z. 2 BHG 2013 i.d.g.F.			
	Einzahlungen aus Währungstauschverträgen in heimischer Währung			
	Erlöse			
	Beidseitiger Collateral_ABBAG_BNP_aussen	0,01	0,00	0,01
	Beidseitiger Collateral_Bund-ABBAG_BNP_innen	124.590.000,01	0,00	124.590.000,01
	EUREX_Clearing_ABBAG_aussen_BCO	53.796.570,90	0,00	53.796.570,90
	EUREX_Clearing_ABBAG_innen_BCO	267.283.851,65	0,00	267.283.851,65
	Beidseitiger Collateral_ABBAG_DB_aussen	5.590.000,01	0,00	5.590.000,01
	Beidseitiger Collateral_Bund-ABBAG_DB_innen	112.760.000,01	0,00	112.760.000,01
	Nachträglicher Zinsenswap 2023			
	53 R	18.518.518,00	0,00	18.518.518,00
	Summe in heimischer Währung	582.538.940,59	0,00	582.538.940,59
	in fremder Währung			
	Erlöse - Forderungszugänge			
	Nachträglicher Zinsenswap 2023			
	53 B	30.851.501,44	0,00	30.851.501,44
	Summe in fremder Währung	30.851.501,44	0,00	30.851.501,44

7.41 Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit
(Beträge in Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (d)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	Summe Einzahlungen aus Wäh- rungstauschverträgen	613.390.442,03	0,00	613.390.442,03
	Summe 5.1.	613.390.442,03	0,00	613.390.442,03
	Summe 5.	613.390.442,03	0,00	613.390.442,03
	6. Tilgung von Verbindlichkeiten und Forderungen aus Währungs- tauschverträgen			
	6.1. Tilgung von Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen UG 58			
	Einzahlungen und Auszahlungen aus Währungstauschverträgen in heimischer Währung			
	Tilgung			
	Nachträglicher Zinsenswap 2009 B	0,00	714.285,71	-714.285,71
	Nachträglicher Zinsenswap 2009 B	0,00	1.785.714,29	-1.785.714,29
	Begleichung der Forderung			
	Nachträglicher Zinsenswap 2009 L	714.285,71	0,00	714.285,71
	Nachträglicher Zinsenswap 2009 L	1.785.714,29	0,00	1.785.714,29
	Summe in heimischer Währung	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00
	In fremder Währung			
	Tilgung			
	Nachträglicher Zinsenswap 2023 53 R	0,00	30.851.501,44	-30.851.501,44
	Begleichung der Forderung			
	Summe in fremder Währung	0,00	30.851.501,44	-30.851.501,44
	Summe Einzahlungen und Auszah- lungen aus Währungstauschverträ- gen	2.500.000,00	33.351.501,44	-30.851.501,44
	Summe 6.1.	2.500.000,00	33.351.501,44	-30.851.501,44
	Summe 6.	2.500.000,00	33.351.501,44	-30.851.501,44
	7. Zugang von Forderungen an Rechtsträger			
	7.1. Zugang von Ford. aus langfris- tigen Verpflichtungen des Bundes			
	Zahlungen			
	Kredite und Darlehen in heimischer Währung			
	2,90% EUR-Darlehen 2023-2033/1	0,00	300.000.000,00	-300.000.000,00
	3,80% EUR-Darlehen 2023-2062/1	0,00	123.970.000,00	-123.970.000,00
	0,0% EUR-Darlehen 2023-2028/1	0,00	530.000,00	-530.000,00
	3,15% EUR-Darlehen 2023-2044/2	0,00	530.000,00	-530.000,00
	0,0% EUR-Darlehen 2023-2040/3	0,00	530.000,00	-530.000,00
	0,25% EUR-Darlehen 2023-2036/5	0,00	530.000,00	-530.000,00
	4,15% EUR-Darlehen 2023-2037/4	0,00	530.000,00	-530.000,00
	0,5% EUR-Darlehen 2023-2029/10	0,00	530.000,00	-530.000,00

7.41 Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (e)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	2,90%-EUR Darlehen 2023-2033/7	0,00	530.000,00	-530.000,00
	0,9% EUR-Darlehen 2023-2032/6	0,00	530.000,00	-530.000,00
	0,0% EUR-Darlehen 2023-2030/8	0,00	540.000,00	-540.000,00
	0,0% EUR-Darlehen 2023-2031/9	0,00	538.000,00	-538.000,00
	0,75% EUR-Darlehen 2023-2051/2	0,00	200.000.000,00	-200.000.000,00
	0,75% EUR-Darlehen 2023-2051/3	0,00	60.000.000,00	-60.000.000,00
	2,90% EUR-Darlehen 2023-2033/3	0,00	191.100.000,00	-191.100.000,00
	2,90% EUR-Darlehen 2023-2033/2	0,00	272.700.000,00	-272.700.000,00
	0,90% EUR-Darlehen 2023-2032/1	0,00	60.000.000,00	-60.000.000,00
	2,90% EUR-Darlehen 2023-2033/4	0,00	200.000.000,00	-200.000.000,00
	2,00% EUR-Darlehen 2023-2026/1	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
	3,15% EUR-Darlehen 2023-2053/5	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
	3,15% EUR-Darlehen 2023-2044/1	0,00	300.000.000,00	-300.000.000,00
	3,15% EUR-Darlehen 2023-2044/6	0,00	97.800.000,00	-97.800.000,00
	0,00% EUR-Darlehen 2023-2025/1	0,00	21.000.000,00	-21.000.000,00
	6,25% EUR-Darlehen 2023-2027/1	0,00	69.000.000,00	-69.000.000,00
	4,15% EUR-Darlehen 2023-2037/2	0,00	59.800.000,00	-59.800.000,00
	4,85% EUR-Darlehen 2023-2026/3	0,00	100.600.000,00	-100.600.000,00
	2,40% EUR-Darlehen 2023-2034/4	0,00	35.000.000,00	-35.000.000,00
	0,50% EUR-Darlehen 2023-2029/5	0,00	68.000.000,00	-68.000.000,00
	0,00% EUR-Darlehen 2023-2030/6	0,00	54.000.000,00	-54.000.000,00
	0,00% EUR-Darlehen 2023-2031/8	0,00	46.000.000,00	-46.000.000,00
	0,90% EUR-Darlehen 2023-2032/9	0,00	46.000.000,00	-46.000.000,00
	0,25% EUR-Darlehen 2023- 2036/10	0,00	556.000.000,00	-556.000.000,00
	2,90% EUR-Darlehen 2023-2033/7	0,00	42.000.000,00	-42.000.000,00
	6,25% EUR-Darlehen 2023-2027 /12	0,00	82.000.000,00	-82.000.000,00
	0,00% EUR-Darlehen 2023- 2028/11	0,00	125.000.000,00	-125.000.000,00
	4,85% EUR-Darlehen 2023- 2026/13	0,00	72.100.000,00	-72.100.000,00
	2,40% EUR-Darlehen 2023- 2034/14	0,00	5.000.000,00	-5.000.000,00
	0,90% EUR-Darlehen 2023- 2032/15	0,00	130.000.000,00	-130.000.000,00
	0,50% EUR-Darlehen 2023- 2029/16	0,00	80.000.000,00	-80.000.000,00
	4,15% EUR-Darlehen 2023- 2037/18	0,00	109.000.000,00	-109.000.000,00
	0,00% EUR-Darlehen 2023- 2030/17	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
	0,00% EUR-Darlehen 2023- 2031/19	0,00	60.000.000,00	-60.000.000,00
	2,90% EUR-Darlehen 2023- 2033/20	0,00	20.500.000,00	-20.500.000,00

7.41 Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit
(Beträge in Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (f)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	6,25% EUR-Darlehen 2023-2027/21	0,00	65.000.000,00	-65.000.000,00
	4,15% EUR-Darlehen 2023-2037/22	0,00	46.000.000,00	-46.000.000,00
	4,85% EUR-Darlehen 2023-2026/23	0,00	53.700.000,00	-53.700.000,00
	2,40% EUR-Darlehen 2023-2034/24	0,00	28.000.000,00	-28.000.000,00
	0,50% EUR-Darlehen 2023-2029/25	0,00	54.000.000,00	-54.000.000,00
	0,00% EUR-Darlehen 2023-2030/26	0,00	58.000.000,00	-58.000.000,00
	0,00% EUR-Darlehen 2023-2031/27	0,00	60.000.000,00	-60.000.000,00
	0,00% EUR-Darlehen 2023-2028/28	0,00	67.000.000,00	-67.000.000,00
	0,90% EUR-Darlehen 2023-2032/29	0,00	55.000.000,00	-55.000.000,00
	2,90% EUR-Darlehen 2023-2033/30	0,00	41.000.000,00	-41.000.000,00
	2,40% EUR-Darlehen 2023-2034/7	0,00	319.400.000,00	-319.400.000,00
	2,90% EUR-Darlehen 2023-2033/1	0,00	30.000.000,00	-30.000.000,00
	2,90% EUR-Darlehen 2023-2033/2	0,00	92.000.000,00	-92.000.000,00
	2,90% EUR-Darlehen 2023-2033/2	0,00	200.000.000,00	-200.000.000,00
	3,15% EUR-Darlehen 2023-2053/4	0,00	198.000.000,00	-198.000.000,00
	3,15% EUR-Darlehen 2023-2053/8	0,00	200.000.000,00	-200.000.000,00
	2,90% EUR-Darlehen 2023-2033/3	0,00	75.000.000,00	-75.000.000,00
	0,50% EUR-Darlehen 2023-2027/10	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
	0,75% EUR-Darlehen 2023-2028/9	0,00	75.000.000,00	-75.000.000,00
	0,75% EUR-Darlehen 2023-2028/11	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
	0,5% EUR-Darlehen 2023-2027/12	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
	1,5% EUR-Darlehen 2023-2047/13	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
	2,4% EUR-Darlehen 2023-2034/14	0,00	150.000.000,00	-150.000.000,00
	0,75% EUR-Darlehen 2023-2028/4	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
	2,90% EUR-Darlehen 2023-2033/5	0,00	250.000.000,00	-250.000.000,00
	2,90% EUR-Darlehen 2023-2033/6	0,00	200.000.000,00	-200.000.000,00
	0,00% EUR-Darlehen 2023-2030/5	0,00	191.000.000,00	-191.000.000,00
	0,50% EUR-Darlehen 2023-2027/1	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
	0,75% EUR-Darlehen 2023-2028/2	0,00	60.000.000,00	-60.000.000,00
	2,00% EUR-Darlehen 2023-2026/3	0,00	34.000.000,00	-34.000.000,00
	0,50% EUR-Darlehen 2023-2029/3	0,00	40.000.000,00	-40.000.000,00
	2,40% EUR-Darlehen 2023-2034/2	0,00	20.000.000,00	-20.000.000,00
	0,00% EUR-Darlehen 2023-2028/6	0,00	120.000.000,00	-120.000.000,00

7.41 Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit
(Beträge in Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (g)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	3,15% EUR-Darlehen 2023-2053/15	0,00	300.000.000,00	-300.000.000,00
	2,9% EUR-Darlehen 2023-2033/4	0,00	61.600.000,00	-61.600.000,00
	2,9% EUR-Darlehen 2023-2033/7	0,00	135.000.000,00	-135.000.000,00
	0,9% EUR-Darlehen 2023-2032/16	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
	0,90% EUR-Darlehen 2023-2032/7	0,00	59.000.000,00	-59.000.000,00
	0,7% EUR-Darlehen 2023-2071/17	0,00	140.000.000,00	-140.000.000,00
	0,90% EUR-Darlehen 2023-2032/18	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
	3,45% EUR-Darlehen 2023-2030/8	0,00	150.000.000,00	-150.000.000,00
	3,45% EUR-Darlehen 2023-2030/8	0,00	250.000.000,00	-250.000.000,00
	3,45% EUR-Darlehen 2023-2030/5	0,00	122.300.000,00	-122.300.000,00
	3,45% EUR-Darlehen 2023-2030/19	0,00	600.000.000,00	-600.000.000,00
	0,25% EUR-Darlehen 2023-2036/20	0,00	500.000.000,00	-500.000.000,00
	0,25% EUR-Darlehen 2023-2036/6	0,00	98.400.000,00	-98.400.000,00
	0,90% EUR-Darlehen 2023-2032/9	0,00	150.000.000,00	-150.000.000,00
	0,50% EUR-Darlehen 2023-2027/11	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
	0,00% EUR-Darlehen 2023-2031/10	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
	0,90% EUR-Darlehen 2023-2032/12	0,00	150.000.000,00	-150.000.000,00
	0,50% EUR-Darlehen 2023-2029/13	0,00	150.000.000,00	-150.000.000,00
	4,15% EUR-Darlehen 2023-2037/21	0,00	150.000.000,00	-150.000.000,00
	0,00% EUR-Darlehen 2023-2028/22	0,00	400.000.000,00	-400.000.000,00
	2,00% EUR-Darlehen 2023-2026/7	0,00	25.150.000,00	-25.150.000,00
	6,25% EUR-Darlehen 2023-2027/3	0,00	15.000.000,00	-15.000.000,00
	0,75% EUR-Darlehen 2023-2028/4	0,00	15.800.000,00	-15.800.000,00
	0,50% EUR-Darlehen 2023-2027/14	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
	0,00% EUR-Darlehen 2023-2031/15	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
	0,00% EUR-Darlehen 2023-2031/23	0,00	150.000.000,00	-150.000.000,00
	3,15% EUR-Darlehen 2023-2053/2	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
	0,50% EUR-Darlehen 2023-2029/24	0,00	50.000.000,00	-50.000.000,00
	2,00% EUR-Darlehen 2023-2026/25	0,00	100.000.000,00	-100.000.000,00
	3,8% EUR-Darlehen 2023-2062/26	0,00	74.000.000,00	-74.000.000,00

7.41 Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit
(Beträge in Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (h)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	2,90% EUR-Darlehen 2023-2023/27	0,00	337.000.000,00	-337.000.000,00
	Kapitalauszahlungen - Forderungszugänge			
	Summe in heimischer Währung	0,00	11.957.238.000,00	-11.957.238.000,00
	Kredite und Darlehen in fremder Währung			
	Kapitalauszahlungen - Forderungszugänge			
	Summe 7.1.	0,00	11.957.238.000,00	-11.957.238.000,00
	7.2. Zugang von Ford. aus kurzfristigen Verpflichtungen des Bundes			
	Rückzahlungen			
	Kredite und Darlehen in heimischer Währung			
	Kapitalrückzahlungen			
	Kredite und Darlehen in fremder Währung			
	Kapitalauszahlungen - Forderungszugänge			
	Summe 7.	0,00	11.957.238.000,00	-11.957.238.000,00
	8. Begleichung von Forderungen an Rechtsträger			
	8.1. Rechtsträgerdarlehen langfristig			
	Kredite und Darlehen in heimischer Währung			
	1,75%-EUR-Darlehen 2013-2023/2	250.000.000,00	0,00	250.000.000,00
	1,75%-EUR-Darlehen 2013-2023/1	120.000.000,00	0,00	120.000.000,00
	1,75% EUR-Darlehen 2013-2023/4	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00
	1,75% EUR-Darlehen 2013-2023/6	7.100.000,00	0,00	7.100.000,00
	1,75% EUR-Darlehen 2013-2023/8	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00
	1,75% EUR-Darlehen 2014-2023/9	1.205.000,00	0,00	1.205.000,00
	1,75%-EUR-Darlehen 2014-2023/21	750.000,00	0,00	750.000,00
	1,75% EUR-Darlehen 2015-2023/1	20.706.000,00	0,00	20.706.000,00
	1,75% EUR-Darlehen 2015-2023/2	70.000.000,00	0,00	70.000.000,00
	2,25% EUR-Darlehen 2015-2023/4	26.600.000,00	0,00	26.600.000,00
	1,75% EUR-Darlehen 2016-2023/2	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
	2,75% EUR-Darlehen 2016-2023/1	9.130.000,00	0,00	9.130.000,00
	0,125% EUR-Darlehen 2016-2023/10	11.800.000,00	0,00	11.800.000,00
	0,125% EUR-Darlehen 2016-2023/13	5.300.000,00	0,00	5.300.000,00
	0% EUR-Darlehen 2016-2023/3	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00

7.41 Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit
(Beträge in Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (i)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	0,00% EUR-Darlehen 2016-2023/23	29.000.000,00	0,00	29.000.000,00
	0,00% EUR-Darlehen 2017-2023/2	33.000.000,00	0,00	33.000.000,00
	0,00% EUR-Darlehen 2017-2023/4	66.900.000,00	0,00	66.900.000,00
	1,75% EUR-Darlehen 2017-2023/2	135.000.000,00	0,00	135.000.000,00
	1,8750% EUR-Darlehen 2017-2023/4	27.550.000,00	0,00	27.550.000,00
	0,00% EUR-Darlehen 2017-2023/3	63.500.000,00	0,00	63.500.000,00
	0,00% EUR-Darlehen 2017-2023/5	75.000.000,00	0,00	75.000.000,00
	0,00%-EUR-Darlehen 2017-2023/6	225.000,00	0,00	225.000,00
	1,75% EUR-Darlehen 2017-2023/6	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00
	0,0% EUR-Darlehen 2020-2023/1	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
	0,0% EUR-Darlehen 2020-2023/3	220.000,00	0,00	220.000,00
	0,0% EUR-Darlehen 2020-2023/9	19.700.000,00	0,00	19.700.000,00
	0% EUR-Darlehen 2021-2023/1	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00
	0,0% EUR-Darlehen 2021-2023/4	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00
	0,00% EUR-Darlehen 2022-2023/11	213.000,00	0,00	213.000,00
	Summe Kredite und Darlehen in heimischer Währung	1.646.899.000,00	0,00	1.646.899.000,00
	Summe 8.1.	1.646.899.000,00	0,00	1.646.899.000,00
	8.2. Rechtsträgerdarlehen kurzfristig			
	Kredite und Darlehen in heimischer Währung			
	Summe 8.	1.646.899.000,00	0,00	1.646.899.000,00
	9. Devisentermingeschäfte			
	9.1. Devisentermingeschäfte			
	Pauschalvorsorge und Devisentermingeschäfte			
	Devisentermingeschäfte			
	Tilgung in heimischer Währung			
	FX Kassageschäft 1B	0,00	34.138.384,26	-34.138.384,26
	FX Kassageschäft 3R	0,00	481.156,43	-481.156,43
	FX Kassageschäft 5R	0,00	423.241,03	-423.241,03
	FX Kassageschäft 7R	0,00	2.186.006,23	-2.186.006,23
	FX Kassageschäft 8R	0,00	2.116.411,52	-2.116.411,52
	Erlöse in fremder Währung			
	FX Kassageschäft 1B	34.232.698,83	0,00	34.232.698,83
	FX Kassageschäft 1R	34.138.384,26	-172.501,26	34.310.885,52
	FX Kassageschäft 3B	481.156,43	-4.822,09	485.978,52
	FX Kassageschäft 3R	481.404,96	0,00	481.404,96
	FX Kassageschäft 5B	423.241,03	-792,28	424.033,31
	FX Kassageschäft 5R	422.857,14	0,00	422.857,14
	FX Kassageschäft 7B	2.186.006,23	19.111,85	2.166.894,38
	FX Kassageschäft 7R	2.175.564,47	0,00	2.175.564,47

7.41 Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit

(Beträge in Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über den Geldfluss der Finanzierungstätigkeit (j)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	FX Kassageschäft 8B	2.116.411,52	22.552,27	2.093.859,25
	FX Kassageschäft 8R	2.114.164,90	0,00	2.114.164,90
	Summe Devisentermingeschäfte	78.771.889,77	39.208.747,96	39.563.141,81
	Summe Pauschalvorsorge und Devisentermingeschäfte	78.771.889,77	39.208.747,96	39.563.141,81
	Summe 9.1.	78.771.889,77	39.208.747,96	39.563.141,81
	Summe 9.	78.771.889,77	39.208.747,96	39.563.141,81
	Summe Finanzierungshaushalt	14.298.799.331,80	13.676.697.249,40	622.102.082,40

7.42.1 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Forderungen aus Währungstauschverträgen im Jahr 2023

(Beträge in Mio. Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Forderungen aus Währungstauschverträgen im Jahr 2023 (a)

Kontogruppe/Schuldart	Anfangsbestand	Erhöhung					Summe
		Forderungszugang	Konversionen	Devisentermingeschäfte	Ntg. Swaps u. Barsicherheiten	Sonst. Veränd. und Kurswertänderung	
1. Forderungen in heimischer Währung							
1.1. Forderungen zu titrierten RT-Schulden							
Anleihen	131,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesoblig. u. Schuldverschreibungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39,35	39,35
Summe 1.1	131,77	0,00	0,00	0,00	0,00	39,35	39,35
1.2. Forderungen zu nicht titrierten RT-Schulden in EUR							
Versicherungsdarlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bankendarlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	951,29	54,03	1.005,32
Gebietskörperschaften	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,52	18,52
Summe 1.2	0,00	0,00	0,00	0,00	951,29	72,55	1.023,84
Summe 1	131,77	0,00	0,00	0,00	951,29	111,89	1.063,18
2. Forderungen in fremder Währung							
2.1. Forderungen zu titrierten RT-Schulden							
Anleihen	90,20	0,00	0,00	0,00	0,00	1,86	1,86
Bundesoblig. u. Schuldverschreibungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Forderungen aus Währungstauschverträgen im Jahr 2023 (b)

Beglei- chung der Forderung	Verminderung					Summe	Endbestand
	Kon- versionen	Devisen- termin- geschäfte	Ntg. Swaps u. Barsicher- heiten	Sonst. Veränd. und Kurswert- änderung			
2,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,50	129,27
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	39,35	0,00	0,00	0,00	39,35	0,00
2,50	0,00	39,35	0,00	0,00	0,00	41,85	129,27
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	828,57	828,57	176,75
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,52
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	828,57	828,57	195,27
2,50	0,00	39,35	0,00	0,00	828,57	870,41	324,54
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92,05
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

7.42.1 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Forderungen aus Währungstauschverträgen im Jahr 2023

(Beträge in Mio. Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Forderungen aus Währungstauschverträgen im Jahr 2023 (c)

Kontogruppe/Schuldart	Anfangsbestand	Erhöhung					Summe
		Forderungszugang	Konversionen	Devisentermingeschäfte	Ntg. Swaps u. Barsicherheiten	Sonst. Veränd. und Kurswertänderung	
Bundesschatzscheine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39,43	39,43
Summe 2.1	90,20	0,00	0,00	0,00	0,00	41,28	41,28
2.2. Forderungen zu nicht titrierten RT-Schulden							
Bankendarlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,40	32,40
Summe 2.2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,40	32,40
Summe 2	90,20	0,00	0,00	0,00	0,00	73,68	73,68
Gesamtsumme	221,97	0,00	0,00	0,00	951,29	185,57	1.136,86

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Forderungen aus Währungstauschverträgen im Jahr 2023 (d)

Beglei- chung der Forderung	Verminderung					Summe	Endbestand
	Kon- versionen	Devisen- termin- geschäfte	Ntg. Swaps u. Barsicher- heiten	Sonst. Veränd. und Kurswert- änderung			
0,00	0,00	39,43	0,00	0,00	39,43	0,00	
0,00	0,00	39,43	0,00	0,00	39,43	92,05	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,40	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,40	
0,00	0,00	39,43	0,00	0,00	39,43	124,45	
2,50	0,00	78,77	0,00	828,57	909,84	448,99	

7.43 Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über Aufnahmen von Rechtsträgerschulden gem. §81 Abs. 1 Z. 2 BHG 2013 i.d.g.F.

(Beträge in Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über Aufnahmen von Rechtsträgerschulden gem. §81 Abs. 1 Z. 2 BHG 2013 i.d.g.F. (a)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
	1. Währungstauschverträge (nachträgliche Swaps)			
	1.1. Währungstauschverträge (nachträgliche Swaps)			
	Währungstauschverträge	0,00	0,00	0,00
	In heimischer Währung	0,00	0,00	0,00
	Begleichung der Forderung	0,00	0,00	0,00
	Summe	0,00	0,00	0,00
	In fremder Währung	0,00	0,00	0,00
	Tilgung	0,00	0,00	0,00
	Summe	0,00	0,00	0,00
	Summe 1.1.	0,00	0,00	0,00
	1.2. Währungstauschverträge (nachträgliche Zinsswaps)			
	Währungstauschverträge	0,00	0,00	0,00
	In heimischer Währung	0,00	0,00	0,00
	Begleichung der Forderung	0,00	0,00	0,00
0901379003	Nachträglicher Zinsswap 2023 1 R	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00
0901299003	Nachträglicher Zinsswap 2023 16 R	51.960.000,00	51.960.000,00	0,00
0901029003	Nachträglicher Zinsswap 2023 17 R	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00
0901399003	Nachträglicher Zinsswap 2023 18 R	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00
0901399003	Nachträglicher Zinsswap 2023 19 R	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00
0901379003	Nachträglicher Zinsswap 2023 2 R	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00
0901379003	Nachträglicher Zinsswap 2023 20 R	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00
0901029003	Nachträglicher Zinsswap 2023 21 R	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00
0901029003	Nachträglicher Zinsswap 2023 22 R	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00
0901029003	Nachträglicher Zinsswap 2023 23 R	26.200.000,00	26.200.000,00	0,00
0901429003	Nachträglicher Zinsswap 2023 24 R	20.030.000,00	20.030.000,00	0,00
0901389003	Nachträglicher Zinsswap 2023 25 R	20.650.000,00	20.650.000,00	0,00
0901299003	Nachträglicher Zinsswap 2023 26 R	4.130.000,00	4.130.000,00	0,00
0901379003	Nachträglicher Zinsswap 2023 3 R	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00

7.43 Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über Aufnahmen von Rechtsträgerschulden gem. §81 Abs. 1 Z. 2 BHG 2013 i.d.g.F.

(Beträge in Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Nachweis über Aufnahmen von Rechtsträgerschulden gem. §81 Abs. 1 Z. 2 BHG 2013 i.d.g.F. (b)

Konto bzw. AEST	Bezeichnung	Einzahlungen	Auszahlungen	Unterschied Zugang (+) Abgang (-)
0901279003	Nachträglicher Zinsenswap 2023 38 R	58.040.000,00	58.040.000,00	0,00
0901349003	Nachträglicher Zinsenswap 2023 39 R	91.000.000,00	91.000.000,00	0,00
0901379003	Nachträglicher Zinsenswap 2023 4 R	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00
0901139003	Nachträglicher Zinsenswap 2023 40 R	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00
0901429003	Nachträglicher Zinsenswap 2023 41 R	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00
0901299003	Nachträglicher Zinsenswap 2023 42 R	1.290.000,00	1.290.000,00	0,00
0901279003	Nachträglicher Zinsenswap 2023 43 R	46.360.000,00	46.360.000,00	0,00
0901349003	Nachträglicher Zinsenswap 2023 44 R	59.000.000,00	59.000.000,00	0,00
0901429003	Nachträglicher Zinsenswap 2023 45 R	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00
0901299003	Nachträglicher Zinsenswap 2023 46 R	55.860.000,00	55.860.000,00	0,00
0901139003	Nachträglicher Zinsenswap 2023 47 R	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00
0901029003	Nachträglicher Zinsenswap 2023 48 R	48.000.000,00	48.000.000,00	0,00
0901389003	Nachträglicher Zinsenswap 2023 49 R	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00
0901379003	Nachträglicher Zinsenswap 2023 5 R	130.000.000,00	130.000.000,00	0,00
0901279003	Nachträglicher Zinsenswap 2023 50 R	6.640.000,00	6.640.000,00	0,00
0900649003	Nachträglicher Zinsenswap 2023 51 R	18.520.000,00	18.520.000,00	0,00
0901379003	Nachträglicher Zinsenswap 2023 6 R	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00
0900649003	Nachträglicher Zinsenswap 2023 7 R	24.600.000,00	24.600.000,00	0,00
	Summe	1.512.280.000,00	1.512.280.000,00	0,00
	In fremder Währung	0,00	0,00	0,00
	Tilgung	0,00	0,00	0,00
	Summe	0,00	0,00	0,00
	Summe 1.2.	1.512.280.000,00	1.512.280.000,00	0,00
	Gesamtsumme	1.512.280.000,00	1.512.280.000,00	0,00

7.44.1 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Rechtsträgerschuld im Jahr 2023

(Beträge in Mio. Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Rechtsträgerschuld im Jahr 2023 (a)

Kontogruppe/Schuldart	Anfangsbestand	Erhöhung				Summe
		Schuld- aufnahme und Eigenquote	Konver- sionen und Prolonga- tionen	Transfer von UG 58	Sonst. Veränd. und Kurswert- änderung	
Nichtfällige Rechtsträgerschuld						
1. RT-Schulden in heim. Währung						
1.1. Titrierte RT-Schulden						
Anleihen	33.613,53	11.957,24	0,00	0,00	0,00	11.957,24
Bundesoblig. u. Schuldverschreibungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe 1.1.	33.613,53	11.957,24	0,00	0,00	0,00	11.957,24
1.2. Nicht titrierte RT-Schulden						
Versicherungsdarlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bankendarlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gebietskörperschaften	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe 1.2.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe 1.	33.613,53	11.957,24	0,00	0,00	0,00	11.957,24
2. RT-Schulden in fremder Währung						
2.1. Titrierte RT-Schulden						
Anleihen	90,20	0,00	0,00	0,00	1,86	1,86
Bundesoblig. u. Schuldverschreibungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe 2.1.	90,20	0,00	0,00	0,00	1,86	1,86
2.2. Nicht titrierte RT-Schulden						
Kredite und Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe 2.2.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe 2.	90,20	0,00	0,00	0,00	1,86	1,86
Gesamtsumme	33.703,72	11.957,24	0,00	0,00	1,86	11.959,09

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Rechtsträgerschuld im Jahr 2023 (b)

Schuld- tilgung	Verminderung				Summe	Endbestand
	Konver- sionen und Prolonga- tionen	Transfer von UG 58	Sonst. Veränd. und Kurswert- änderung			
1.646,90	0,00	0,00	0,00	1.646,90	43.923,86	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.646,90	0,00	0,00	0,00	1.646,90	43.923,86	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.646,90	0,00	0,00	0,00	1.646,90	43.923,86	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92,05	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92,05	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92,05	
1.646,90	0,00	0,00	0,00	1.646,90	44.015,92	

7.44.2 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Rechtsträgerschuld in fremder Währung im Jahr 2023

(Beträge in Mio. Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Rechtsträgerschuld in fremder Währung im Jahr 2023 (a)

Kontogruppe/Schuldart	Anfangsbestand	Erhöhung				Summe
		Schuld- aufnahme und Eigenquote	Konver- sionen und Prolonga- tionen	Transfer von UG 58	Sonst. Veränd. und Kurswert- änderung	
Nichtfällige Rechtsträgerschuld						
1. RT-Schulden in GBP						
Anleihen	90,20	0,00	0,00	0,00	1,86	1,86
Summe 1	90,20	0,00	0,00	0,00	1,86	1,86
Summe nichtfällige Rechtsträgerschuld	90,20	0,00	0,00	0,00	1,86	1,86

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Rechtsträgerschuld in fremder Währung im Jahr 2023 (b)

Schuld- tilgung	Verminderung			Summe	Endbestand
	Konver- sionen und Prolonga- tionen	Transfer von UG 58	Sonst. Veränd. und Kurswert- änderung		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92,05
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92,05
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92,05

7.44.3 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Rechtsträgerschuld in der jeweiligen Währung im Jahr 2023

(Beträge in Mio. in der jeweiligen Fremdwährung)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Rechtsträgerschuld in der jeweiligen Währung im Jahr 2023 (a)

Kontogruppe/Schuldart	Anfangsbestand	Kurswert 31.12.2022	Erhöhung			Summe
			Schuld- aufnahme	Konver- sionen	Transfer von UG 58	
Nichtfällige Rechtsträ- gerschuld						
1. RT-Schulden in GBP						
Anleihen	80,00	0,8869	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe 1	80,00	0,8869	0,00	0,00	0,00	0,00

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Rechtsträgerschuld in der jeweiligen Währung im Jahr 2023 (b)

Schuld- tilgung	Verminderung			Kurswert 31.12.2023	Endbestand
	Konver- sionen	Transfer von UG 58	Summe		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,8691	80,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,8691	80,00

7.45.1 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Forderungen an Rechtsträger im Jahr 2023

(Beträge in Mio. Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Forderungen an Rechtsträger im Jahr 2023 (a)

Kontogruppe/Schuldart	Anfangsbestand	Erhöhung					Summe
		Forderungszugang	Konversionen	Devisentermingeschäfte	Ntg. Swaps	Sonst. Veränd. und Kurswertänderung	
1. Forderungen in heim. Währung							
Darlehen	33.613,53	11.957,24	0,00	0,00	0,00	0,00	11.957,24
Summe 1	33.613,53	11.957,24	0,00	0,00	0,00	0,00	11.957,24
2. Forderungen in fremder Währung							
Darlehen	90,20	0,00	0,00	0,00	0,00	1,86	1,86
Summe 2	90,20	0,00	0,00	0,00	0,00	1,86	1,86
Gesamtsumme	33.703,72	11.957,24	0,00	0,00	0,00	1,86	11.959,09

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Forderungen an Rechtsträger im Jahr 2023 (b)

Beglei- chung der Forderung	Verminderung					Summe	Endbestand
	Kon- versionen	Devisen- termin- geschäfte	Ntg. Swaps	Sonst. Veränd. und Kurswert- änderung			
1.646,90	0,00	0,00	0,00	0,00	1.646,90	43.923,86	
1.646,90	0,00	0,00	0,00	0,00	1.646,90	43.923,86	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92,05	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92,05	
1.646,90	0,00	0,00	0,00	0,00	1.646,90	44.015,92	

7.46.1 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen im Jahr 2023

(Beträge in Mio. Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen im Jahr 2023 (a)

Kontogruppe/Schuldart	Anfangsbestand	Erhöhung					Summe
		Schuld- aufnahme	Kon- versionen	Devisen- termin- geschäfte	Ntg. Swaps u. Barsicher- heiten	Sonst. Veränd. und Kurswert- änderung	
1. Verbindlichkeiten in heim. Währung							
1.1. Verbindlichkeiten zu titrierten RT-Schulden in EUR							
Anleihen	131,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesoblig. u. Schuldverschreibungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesschatzscheine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39,37	39,37
Summe 1.1	131,77	0,00	0,00	0,00	0,00	39,37	39,37
1.2. Verbindlichkeiten zu nicht titrierten RT-Schulden in EUR							
Versicherungsdarlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bankendarlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176,75	176,75
Gebietskörperschaften	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,52	18,52
Summe 1.2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	195,27	195,27
Summe 1	131,77	0,00	0,00	0,00	0,00	234,64	234,64
2. Verbindlichkeiten in fremder Währung							
2.1. Verbindlichkeiten zu titrierten RT-Schulden							
Anleihen	90,20	0,00	0,00	0,00	0,00	1,86	1,86

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen im Jahr 2023 (b)

Schuld- tilgung Forderung	Verminderung					Summe	Endbestand
	Kon- versionen	Devisen- termin- geschäfte	Ntg. Swaps u. Barsicher- heiten	Sonst. Veränd. und Kurswert- änderung			
2,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,50	129,27
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	39,37	0,00	0,00	0,00	39,37	0,00
2,50	0,00	39,37	0,00	0,00	0,00	41,87	129,27
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176,75
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,52
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	195,27
2,50	0,00	39,37	0,00	0,00	0,00	41,87	324,54
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92,05

7.46.1 Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen im Jahr 2023

(Beträge in Mio. Euro)

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen im Jahr 2023 (c)

Kontogruppe/Schuldart	Anfangsbestand	Erhöhung					Summe
		Schuld- aufnahme	Kon- versionen	Devisen- termin- geschäfte	Ntg. Swaps u. Barsicher- heiten	Sonst. Veränd. und Kurswert- änderung	
Bundesoblig. u. Schuldver- schreibungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bundesschatz- scheine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39,58	39,58
Summe 2.1	90,20	0,00	0,00	0,00	0,00	41,44	41,44
2.2. Verbind- lichkeiten zu nicht titrierten RT-Schulden							
Bankendarle- hen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
sonstige Dar- lehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,40	32,40
Summe 2.2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,40	32,40
Summe 2	90,20	0,00	0,00	0,00	0,00	73,84	73,84
Gesamtsum- me	221,97	0,00	0,00	0,00	0,00	308,47	308,47

Rechtsträgerfinanzierung Übersicht über die Entwicklung der Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen im Jahr 2023 (d)

Schuld- tilgung Forderung	Verminderung					Summe	Endbestand
	Kon- versionen	Devisen- termin- geschäfte	Ntg. Swaps u. Barsicher- heiten	Sonst. Veränd. und Kurswert- änderung			
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	39,58	0,00	0,00	39,58	0,00	0,00
0,00	0,00	39,58	0,00	0,00	39,58	39,58	92,05
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,40
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,40
0,00	0,00	39,58	0,00	0,00	39,58	39,58	124,45
2,50	0,00	78,95	0,00	0,00	81,45	81,45	448,99

8.1 Verbindlichkeitspiegel nach Laufzeit und Teilsektoren

(Beträge in Euro)

Verbindlichkeitspiegel nach Laufzeit und Teilsektoren (a)

Verbindlichkeiten/Restlaufzeit	Bund (Buchwert 31.12.2023)			Summe
	bis zu 1 Jahr	länger als 1 Jahr und bis zu 5 Jahren	länger als 5 Jahre	
Finanzschulden	47.439.914.034,20	91.161.363.674,67	156.325.575.296,76	294.926.853.005,63
Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung	0,00	0,00	0,00	0,00
Verbindlichkeiten aus Währungsaustauschverträgen und sonstigen derivativen Finanzinstrumenten	7.105.452.513,93	654.566.939,93	264.032.992,15	8.024.052.446,01
in Euro	7.105.452.513,93	654.566.939,93	264.032.992,15	8.024.052.446,01
in fremder Währung	0,00	0,00	0,00	0,00
Verbindlichkeiten innerhalb des Bundes	-794,00	0,00	0,00	-794,00
Verbindlichkeiten aus empfangenen Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00
aus Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00
von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00
von ausländischen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00
von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00
Verbindlichkeiten aus Abgaben	4.444.579.302,85	0,00	0,00	4.444.579.302,85
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	502.426.006,01	11.658.723,55	4.032.247,17	518.116.976,73
von Unternehmen ohne Bundesbeteiligung	502.426.006,01	11.658.723,55	760.980,05	514.845.709,61
von verbundenen Unternehmen	0,00	0,00	3.271.267,12	3.271.267,12
von assoziierten Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00
von Unternehmen mit Bundesbeteiligung	0,00	0,00	0,00	0,00
Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung	11.807.709,45	0,00	0,00	11.807.709,45
Sonstige Verbindlichkeiten	10.249.778.636,89	10.425.089.317,44	26.230.232.105,30	46.905.100.059,63
Passive Rechnungsabgrenzungen	2.335.741.655,86	4.050.594.466,88	6.208.290.982,71	12.594.627.105,45
aus Wertpapieren	0,00	0,00	0,00	0,00
aus Finanzhaftungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Erhaltene Anzahlungen	409.338.394,18	0,00	0,00	409.338.394,18
Übrige sonstige Verbindlichkeiten	7.504.698.586,85	6.374.494.850,56	20.021.941.122,59	33.901.134.560,00
Summe	69.753.957.409,33	102.252.678.655,59	182.823.872.641,38	354.830.508.706,30

8.2 Verbindlichkeiten - Aufgliederung nach Untergliederungen

(Beträge in Euro)

Verbindlichkeiten - Aufgliederung nach Untergliederungen (a)

Rubrik UG	Bezeichnung	Verbindlichkeiten (Buchwert 31.12.2023)			
		Finanzschulden	Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung	Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen und sonstigen derivativen Finanzinstrumenten	Verbindlichkeiten innerhalb des Bundes
0,1	Recht und Sicherheit				
01	Präsidentschaftskanzlei	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Bundesgesetzgebung	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Verfassungsgerichtshof	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Verwaltungsgerichtshof	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Volksanwaltschaft	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Rechnungshof	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Bundeskanzleramt	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Inneres	0,00	0,00	0,00	-779,00
12	Äußeres	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Justiz	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Militärische Angelegenheiten	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Finanzverwaltung	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Öffentliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Öffentlicher Dienst und Sport	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Fremdenwesen	0,00	0,00	0,00	0,00
	Recht und Sicherheit	0,00	0,00	0,00	-779,00
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie				
20	Arbeit	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Soziales und Konsumentenschutz	0,00	0,00	0,00	-15,00
22	Pensionsversicherung	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Pensionen - Beamtinnen und Beamte	0,00	0,00	0,00	0,00
24	Gesundheit	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Familie und Jugend	0,00	0,00	0,00	0,00
	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie	0,00	0,00	0,00	-15,00
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur				
30	Bildung	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Wissenschaft und Forschung	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Kunst und Kultur	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Wirtschaft (Forschung)	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Innovation und Technologie (Forschung)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur	0,00	0,00	0,00	0,00

Verbindlichkeiten - Aufgliederung nach Untergliederungen (b)

Verbindlichkeiten (Buchwert 31.12.2023)					
Verbindlichkeiten aus empfangenen Darlehen	Verbindlichkeiten aus Abgaben	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung	Sonstige Verbindlichkeiten	Summe
0,00	0,00	293.192,38	6.675,70	55.366,37	355.234,45
0,00	0,00	5.643.367,08	95.199,04	10.381.300,73	16.119.866,85
0,00	0,00	279.512,63	7.134,94	59.924,73	346.572,30
0,00	0,00	166.900,87	8.591,35	69.617,79	245.110,01
0,00	0,00	279.490,58	855,51	68.105,75	348.451,84
0,00	0,00	167.549,63	24.978,09	315.558,70	508.086,42
0,00	0,00	9.134.472,06	-67.029,05	2.187.718,15	11.255.161,16
0,00	0,00	60.238.356,79	92.571,81	141.487.876,35	201.818.025,95
0,00	0,00	880.906,21	28.031,58	13.083.962,74	13.992.900,53
0,00	0,00	97.038.353,23	373.814,44	434.650.474,83	532.062.642,50
0,00	0,00	160.572.204,32	578.033,24	144.126.163,30	305.276.400,86
0,00	0,00	19.046.067,52	1.633.368,85	301.988.745,80	322.668.182,17
0,00	4.444.579.302,85	0,00	0,00	814.947.154,47	5.259.526.457,32
0,00	0,00	1.708.774,53	3.219,03	227.487,40	1.939.480,96
0,00	0,00	4.013.208,49	6.192,29	112.491.726,79	116.511.127,57
0,00	4.444.579.302,85	359.462.356,32	2.791.636,82	1.976.141.183,90	6.782.973.700,89
0,00	0,00	1.660.574,36	109.948,97	59.212.572,17	60.983.095,50
0,00	0,00	11.089.276,73	96.783,96	17.239.532,00	28.425.577,69
0,00	0,00	0,00	0,00	169.785.649,58	169.785.649,58
0,00	0,00	56.980,00	7.465.777,27	115.860.474,76	123.383.232,03
0,00	0,00	19.273.336,38	-5.773,30	99.561.173,26	118.828.736,34
0,00	0,00	5.244.757,83	2.668,80	63.773.077,69	69.020.504,32
0,00	0,00	37.324.925,30	7.669.405,70	525.432.479,46	570.426.795,46
0,00	0,00	44.836.783,00	474.654,86	91.642.537,09	136.953.974,95
0,00	0,00	3.317.780,10	744.077,41	16.180.858,13	20.242.715,64
0,00	0,00	866.955,34	18.893,12	11.387.042,23	12.272.890,69
0,00	0,00	16.985,87	0,00	12.000,00	28.985,87
0,00	0,00	6.624.731,11	0,00	199.504,65	6.824.235,76
0,00	0,00	55.663.235,42	1.237.625,39	119.421.942,10	176.322.802,91

8.2 Verbindlichkeiten - Aufgliederung nach Untergliederungen

(Beträge in Euro)

Verbindlichkeiten - Aufgliederung nach Untergliederungen (c)

Rubrik UG	Bezeichnung	Verbindlichkeiten (Buchwert 31.12.2023)			
		Finanzschulden	Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung	Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen und sonstigen derivativen Finanzinstrumenten	Verbindlichkeiten innerhalb des Bundes
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt				
40	Wirtschaft	0,00	0,00	0,00	0,00
41	Mobilität	0,00	0,00	0,00	0,00
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	0,00	0,00	0,00	0,00
43	Klima, Umwelt und Energie	0,00	0,00	0,00	0,00
44	Finanzausgleich	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Bundesvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
46	Finanzmarktstabilität	0,00	0,00	0,00	0,00
	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Kassa und Zinsen				
51	Kassenverwaltung	0,00	0,00	0,00	0,00
58	Finanzierungen, Währungstauschverträge	294.926.853.005,63	0,00	8.024.052.446,01	0,00
	Kassa und Zinsen	294.926.853.005,63	0,00	8.024.052.446,01	0,00
	Summe	294.926.853.005,63	0,00	8.024.052.446,01	-794,00

Verbindlichkeiten - Aufgliederung nach Untergliederungen (d)

Verbindlichkeiten (Buchwert 31.12.2023)					
Verbindlichkeiten aus empfangenen Darlehen	Verbindlichkeiten aus Abgaben	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung	Sonstige Verbindlichkeiten	Summe
0,00	0,00	6.515.200,46	70.560,58	88.700.261,69	95.286.022,73
0,00	0,00	8.645.149,90	11.205,58	25.697.263.720,56	25.705.920.076,04
0,00	0,00	22.554.633,59	27.275,38	1.527.669.846,16	1.550.251.755,13
0,00	0,00	22.281.189,43	0,00	54.555.241,53	76.836.430,96
0,00	0,00	0,00	0,00	363.650,00	363.650,00
0,00	0,00	5.670.286,31	0,00	1.921.563.705,01	1.927.233.991,32
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	65.666.459,69	109.041,54	29.290.116.424,95	29.355.891.926,18
0,00	0,00	0,00	0,00	409.337.678,00	409.337.678,00
0,00	0,00	0,00	0,00	14.584.650.351,22	317.535.555.802,86
0,00	0,00	0,00	0,00	14.993.988.029,22	317.944.893.480,86
0,00	4.444.579.302,85	518.116.976,73	11.807.709,45	46.905.100.059,63	354.830.508.706,30

8.3 Detailaufgliederung der sonstigen Verbindlichkeiten nach Untergliederungen (Beträge in Euro)

Detailaufgliederung der sonstigen Verbindlichkeiten nach Untergliederungen (a)

Rubrik UG	Bezeichnung	Sonstige Verbindlichkeiten Buchwert (31.12.2023)		
		Passive Rechnungs- abgrenzungen	aus Wertpapieren	aus Finanzhaftungen
0,1	Recht und Sicherheit			
01	Präsidentenkanzlei	12.029,75	0,00	0,00
02	Bundesgesetzgebung	677.217,15	0,00	0,00
03	Verfassungsgerichtshof	42.703,93	0,00	0,00
04	Verwaltungsgerichtshof	52.629,65	0,00	0,00
05	Volksanwaltschaft	50.118,78	0,00	0,00
06	Rechnungshof	101.544,75	0,00	0,00
10	Bundeskanzleramt	362.305,00	0,00	0,00
11	Inneres	65.997.178,26	0,00	0,00
12	Äußeres	2.241.208,96	0,00	0,00
13	Justiz	9.675.099,55	0,00	0,00
14	Militärische Angelegenheiten	33.829.115,33	0,00	0,00
15	Finanzverwaltung	69.577.173,54	0,00	0,00
16	Öffentliche Abgaben	0,00	0,00	0,00
17	Öffentlicher Dienst und Sport	139.380,67	0,00	0,00
18	Fremdenwesen	1.140.459,82	0,00	0,00
	Recht und Sicherheit	183.898.165,14	0,00	0,00
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie			
20	Arbeit	799.922,23	0,00	0,00
21	Soziales und Konsumentenschutz	302.395,96	0,00	0,00
22	Pensionsversicherung	0,00	0,00	0,00
23	Pensionen - Beamtinnen und Beamte	49.917.611,43	0,00	0,00
24	Gesundheit	8.899,65	0,00	0,00
25	Familie und Jugend	9.031,25	0,00	0,00
	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie	51.037.860,52	0,00	0,00
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur			
30	Bildung	56.318.851,96	0,00	0,00
31	Wissenschaft und Forschung	4.068.424,52	0,00	0,00
32	Kunst und Kultur	246.553,70	0,00	0,00
33	Wirtschaft (Forschung)	12.000,00	0,00	0,00
34	Innovation und Technologie (Forschung)	30,50	0,00	0,00
	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur	60.645.860,68	0,00	0,00
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt			
40	Wirtschaft	1.449.997,94	0,00	0,00
41	Mobilität	99.200.504,08	0,00	0,00
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	12.951.252,84	0,00	0,00
43	Klima, Umwelt und Energie	4.748,59	0,00	0,00
44	Finanzausgleich	0,00	0,00	0,00
45	Bundesvermögen	501.901.273,79	0,00	0,00
46	Finanzmarktstabilität	0,00	0,00	0,00
	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt	615.507.777,24	0,00	0,00
5	Kassa und Zinsen			
51	Kassenverwaltung	0,00	0,00	0,00
58	Finanzierungen, Währungstauschverträge	11.683.537.441,87	0,00	0,00

Detailaufgliederung der sonstigen Verbindlichkeiten nach Untergliederungen (b)

Sonstige Verbindlichkeiten Buchwert (31.12.2023)		Summe
Erhaltene Auszahlungen	Übrige sonstige Verbindlichkeiten	
0,00	43.336,62	55.366,37
0,00	9.704.083,58	10.381.300,73
0,00	17.220,80	59.924,73
0,00	16.988,14	69.617,79
0,00	17.986,97	68.105,75
0,00	214.013,95	315.558,70
0,00	1.825.413,15	2.187.718,15
0,00	75.490.698,09	141.487.876,35
0,00	10.842.753,78	13.083.962,74
716,18	424.974.659,10	434.650.474,83
0,00	110.297.047,97	144.126.163,30
0,00	232.411.572,26	301.988.745,80
0,00	814.947.154,47	814.947.154,47
0,00	88.106,73	227.487,40
0,00	111.351.266,97	112.491.726,79
716,18	1.792.242.302,58	1.976.141.183,90
0,00	58.412.649,94	59.212.572,17
0,00	16.937.136,04	17.239.532,00
0,00	169.785.649,58	169.785.649,58
0,00	65.942.863,33	115.860.474,76
0,00	99.552.273,61	99.561.173,26
0,00	63.764.046,44	63.773.077,69
0,00	474.394.618,94	525.432.479,46
0,00	35.323.685,13	91.642.537,09
0,00	12.112.433,61	16.180.858,13
0,00	11.140.488,53	11.387.042,23
0,00	0,00	12.000,00
0,00	199.474,15	199.504,65
0,00	58.776.081,42	119.421.942,10
0,00	87.250.263,75	88.700.261,69
0,00	25.598.063.216,48	25.697.263.720,56
0,00	1.514.718.593,32	1.527.669.846,16
0,00	54.550.492,94	54.555.241,53
0,00	363.650,00	363.650,00
0,00	1.419.662.431,22	1.921.563.705,01
0,00	0,00	0,00
0,00	28.674.608.647,71	29.290.116.424,95
409.337.678,00	0,00	409.337.678,00
0,00	2.901.112.909,35	14.584.650.351,22

8.3 Detailaufgliederung der sonstigen Verbindlichkeiten nach Untergliederungen
(Beträge in Euro)

Detailaufgliederung der sonstigen Verbindlichkeiten nach Untergliederungen (c)

Rubrik UG	Bezeichnung	Sonstige Verbindlichkeiten Buchwert (31.12.2023)		
		Passive Rechnungs- abgrenzungen	aus Wertpapieren	aus Finanzhaftungen
	Kassa und Zinsen	11.683.537.441,87	0,00	0,00
	Summe	12.594.627.105,45	0,00	0,00

Detailaufgliederung der sonstigen Verbindlichkeiten nach Untergliederungen (d)

Sonstige Verbindlichkeiten Buchwert (31.12.2023)		Summe
Erhaltene Auszahlungen	Übrige sonstige Verbindlichkeiten	
409.337.678,00	2.901.112.909,35	14.993.988.029,22
409.338.394,18	33.901.134.560,00	46.905.100.059,63

8.4 Übersicht der Verbindlichkeiten nach Restlaufzeit

(Beträge in Euro)

Übersicht der Verbindlichkeiten nach Restlaufzeit (a)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Laufzeit (Buchwert 31.12.2023)		
		bis zu 1 Jahr	länger als 1 und bis zu 5 Jahren	länger als 5 Jahre
0,1	Recht und Sicherheit			
01	Präsidentenkanzlei			
01.01	Präsidentenkanzlei	355.234,45	0,00	0,00
	Präsidentenkanzlei	355.234,45	0,00	0,00
02	Bundesgesetzgebung			
02.01	Bundesgesetzgebung	15.931.917,56	187.949,29	0,00
	Bundesgesetzgebung	15.931.917,56	187.949,29	0,00
03	Verfassungsgerichtshof			
03.01	Verfassungsgerichtshof	346.572,30	0,00	0,00
	Verfassungsgerichtshof	346.572,30	0,00	0,00
04	Verwaltungsgerichtshof			
04.01	Verwaltungsgerichtshof	245.110,01	0,00	0,00
	Verwaltungsgerichtshof	245.110,01	0,00	0,00
05	Volksanwaltschaft			
05.01	Volksanwaltschaft	348.451,84	0,00	0,00
	Volksanwaltschaft	348.451,84	0,00	0,00
06	Rechnungshof			
06.01	Rechnungshof	383.248,11	124.838,31	0,00
	Rechnungshof	383.248,11	124.838,31	0,00
10	Bundeskanzleramt			
10.01	Steuerung, Koordination und Services	11.212.489,58	0,00	0,00
10.02	Frauenangelegenheiten und Gleichstellung	42.671,58	0,00	0,00
	Bundeskanzleramt	11.255.161,16	0,00	0,00
11	Inneres			
11.01	Steuerung	8.839.236,97	0,00	0,00
11.02	Sicherheit	131.053.108,69	13.742.239,76	0,00
11.03	Recht/Wahlen	14.611.669,76	10.765.236,31	0,00
11.04	Services	22.783.240,28	23.294,18	0,00
	Inneres	177.287.255,70	24.530.770,25	0,00
12	Äußeres			
12.01	Außenpolitische Planung, Infrastruktur u. Koordination	13.988.183,57	0,00	0,00
12.02	Außenpolitische Maßnahmen	4.716,96	0,00	0,00
	Äußeres	13.992.900,53	0,00	0,00
13	Justiz			
13.01	Steuerung und Services	1.132.566,06	0,00	0,00
13.02	Rechtsprechung	479.650.521,88	394.429,78	0,00
13.03	Strafvollzug	50.885.124,78	0,00	0,00
	Justiz	531.668.212,72	394.429,78	0,00
14	Militärische Angelegenheiten			
14.01	Steuerung und Service	0,00	0,00	0,00
14.04	Präsidiale, Personal und Support	0,00	0,00	0,00
14.05	Landesverteidigung	-255,63	0,00	0,00
14.07	Zentrale Steuerung	20.882.187,19	1.246.745,48	0,00
14.08	Landesverteidigung	250.477.750,98	32.669.972,84	0,00

Übersicht der Verbindlichkeiten nach Restlaufzeit (b)

Summe
355.234,45
355.234,45
16.119.866,85
16.119.866,85
346.572,30
346.572,30
245.110,01
245.110,01
348.451,84
348.451,84
508.086,42
508.086,42
11.212.489,58
42.671,58
11.255.161,16
8.839.236,97
144.795.348,45
25.376.906,07
22.806.534,46
201.818.025,95
13.988.183,57
4.716,96
13.992.900,53
1.132.566,06
480.044.951,66
50.885.124,78
532.062.642,50
0,00
0,00
-255,63
22.128.932,67
283.147.723,82

8.4 Übersicht der Verbindlichkeiten nach Restlaufzeit

(Beträge in Euro)

Übersicht der Verbindlichkeiten nach Restlaufzeit (c)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Laufzeit (Buchwert 31.12.2023)		
		bis zu 1 Jahr	länger als 1 und bis zu 5 Jahren	länger als 5 Jahre
	Militärische Angelegenheiten	271.359.682,54	33.916.718,32	0,00
15	Finanzverwaltung			
15.01	Steuerung & Services	308.770.630,23	3.281,26	0,00
15.02	Steuer- & Zollverwaltung	10.206.907,82	2.498.628,92	0,00
15.03	Rechtsvertretung & Rechtsinstanz	1.188.733,94	0,00	0,00
	Finanzverwaltung	320.166.271,99	2.501.910,18	0,00
16	Öffentliche Abgaben			
16.01	Öffentliche Abgaben	5.259.526.457,32	0,00	0,00
	Öffentliche Abgaben	5.259.526.457,32	0,00	0,00
17	Öffentlicher Dienst und Sport			
17.01	Steuerung und Services	1.876.560,49	0,00	0,00
17.02	Sport	62.920,47	0,00	0,00
	Öffentlicher Dienst und Sport	1.939.480,96	0,00	0,00
18	Fremdenwesen			
18.01	Fremdenwesen	115.969.897,77	541.229,80	0,00
	Fremdenwesen	115.969.897,77	541.229,80	0,00
	Recht und Sicherheit	6.720.775.854,96	62.197.845,93	0,00
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie			
20	Arbeit			
20.01	Arbeitsmarkt	59.948.945,80	0,00	0,00
20.02	Arbeitsinspektion	300.640,32	44.803,98	0,00
20.03	Steuerung und Services	580.705,40	108.000,00	0,00
	Arbeit	60.830.291,52	152.803,98	0,00
21	Soziales und Konsumentenschutz			
21.01	Steuerung und Services	15.103.138,04	3.848.658,12	0,00
21.02	Pflege	9.157.407,90	0,00	0,00
21.03	Versorgungs- und Entschädigungsgesetze	198.728,18	0,00	0,00
21.04	Maßnahmen für Behinderte	117.645,45	0,00	0,00
	Soziales und Konsumentenschutz	24.576.919,57	3.848.658,12	0,00
22	Pensionsversicherung			
22.01	Bundesbeitrag Partnerleistung Aus- gleichszulagen NSchG var.	169.785.649,58	0,00	0,00
	Pensionsversicherung	169.785.649,58	0,00	0,00
23	Pensionen - Beamtinnen und Beamte			
23.01	Ruhe und Versorgungsgenüsse inkl. SV	141.354.569,72	0,00	0,00
23.02	Pflegegeld	-17.971.337,69	0,00	0,00
	Pensionen - Beamtinnen und Beamte	123.383.232,03	0,00	0,00
24	Gesundheit			
24.01	Steuerung Gesundheitssystem	8.035.452,17	0,00	0,00
24.02	Gesundheitssystemfinanzierung	92.493.278,75	0,00	0,00
24.03	Gesundheitsvorsorge u. Verbraucherge- sundheit	18.300.005,42	0,00	0,00
	Gesundheit	118.828.736,34	0,00	0,00
25	Familie und Jugend			
25.01	Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	68.698.820,07	0,00	0,00

Übersicht der Verbindlichkeiten nach Restlaufzeit (d)

Summe
305.276.400,86
308.773.911,49
12.705.536,74
1.188.733,94
322.668.182,17
5.259.526.457,32
5.259.526.457,32
1.876.560,49
62.920,47
1.939.480,96
116.511.127,57
116.511.127,57
6.782.973.700,89
59.948.945,80
345.444,30
688.705,40
60.983.095,50
18.951.796,16
9.157.407,90
198.728,18
117.645,45
28.425.577,69
169.785.649,58
169.785.649,58
141.354.569,72
-17.971.337,69
123.383.232,03
8.035.452,17
92.493.278,75
18.300.005,42
118.828.736,34
68.698.820,07

8.4 Übersicht der Verbindlichkeiten nach Restlaufzeit

(Beträge in Euro)

Übersicht der Verbindlichkeiten nach Restlaufzeit (e)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Laufzeit (Buchwert 31.12.2023)		
		bis zu 1 Jahr	länger als 1 und bis zu 5 Jahren	länger als 5 Jahre
25.02	Familienpolitische Maßnahmen und Jugend	321.684,25	0,00	0,00
	Familie und Jugend	69.020.504,32	0,00	0,00
	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie	566.425.333,36	4.001.462,10	0,00
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur			
30	Bildung			
30.01	Steuerung und Services	31.795.828,56	32.960,00	0,00
30.02	Schule einschließlich Lehrpersonal	104.959.377,80	165.808,59	0,00
	Bildung	136.755.206,36	198.768,59	0,00
31	Wissenschaft und Forschung			
31.01	Steuerung und Services	1.386.462,40	0,00	0,00
31.02	Tertiäre Bildung	16.574.307,44	0,00	0,00
31.03	Forschung und Entwicklung	2.281.945,80	0,00	0,00
	Wissenschaft und Forschung	20.242.715,64	0,00	0,00
32	Kunst und Kultur			
32.01	Kunst und Kultur	12.249.505,16	0,00	0,00
32.03	Kultureinrichtungen	23.385,53	0,00	0,00
	Kunst und Kultur	12.272.890,69	0,00	0,00
33	Wirtschaft (Forschung)			
33.01	Wirtschaft (Forschung)	28.985,87	0,00	0,00
	Wirtschaft (Forschung)	28.985,87	0,00	0,00
34	Innovation und Technologie (Forschung)			
34.01	Forschung, Technologie und Innovation	6.824.235,76	0,00	0,00
	Innovation und Technologie (Forschung)	6.824.235,76	0,00	0,00
	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur	176.124.034,32	198.768,59	0,00
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt			
40	Wirtschaft			
40.01	Steuerung und Services	5.749.170,70	0,00	0,00
40.02	Transferleistungen an die Wirtschaft	80.221.187,39	0,00	0,00
40.03	Eich- und Vermessungswesen	3.426.824,06	0,00	0,00
40.04	Historische Objekte	5.887.042,03	7.018,55	0,00
40.05	Digitalisierung	-5.220,00	0,00	0,00
	Wirtschaft	95.279.004,18	7.018,55	0,00
41	Mobilität			
41.01	Steuerung und Services	10.912.791,98	0,00	0,00
41.02	Mobilität	1.553.820.143,74	4.732.400.000,00	19.355.100.000,00
41.03	Klimaticket	53.687.140,32	0,00	0,00
	Mobilität	1.618.420.076,04	4.732.400.000,00	19.355.100.000,00
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft			
42.02	Landwirtschaft, Regionalpolitik und Tourismus	-673,50	0,00	0,00
42.04	Steuerung und Services	12.349.770,54	11.627.694,96	7.762,75
42.05	Agrar- und Regionalpolitik	11.517.536,77	0,00	0,00
42.06	Forst-, Wasserressourcen und Naturgefahrenmanagement	222.888.167,65	625.020.373,37	666.841.122,59

Übersicht der Verbindlichkeiten nach Restlaufzeit (f)

Summe
321.684,25
69.020.504,32
570.426.795,46
31.828.788,56
105.125.186,39
136.953.974,95
1.386.462,40
16.574.307,44
2.281.945,80
20.242.715,64
12.249.505,16
23.385,53
12.272.890,69
28.985,87
28.985,87
6.824.235,76
6.824.235,76
176.322.802,91
5.749.170,70
80.221.187,39
3.426.824,06
5.894.060,58
-5.220,00
95.286.022,73
10.912.791,98
25.641.320.143,74
53.687.140,32
25.705.920.076,04
-673,50
23.985.228,25
11.517.536,77
1.514.749.663,61

8.4 Übersicht der Verbindlichkeiten nach Restlaufzeit

(Beträge in Euro)

Übersicht der Verbindlichkeiten nach Restlaufzeit (g)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Laufzeit (Buchwert 31.12.2023)		
		bis zu 1 Jahr	länger als 1 und bis zu 5 Jahren	länger als 5 Jahre
	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	246.754.801,46	636.648.068,33	666.848.885,34
43	Klima, Umwelt und Energie			
43.01	Klima und Energie	64.884.154,92	0,00	0,00
43.02	Umwelt und Kreislaufwirtschaft	11.952.276,04	0,00	0,00
	Klima, Umwelt und Energie	76.836.430,96	0,00	0,00
44	Finanzausgleich			
44.01	Transfers an Länder und Gemeinden	363.650,00	0,00	0,00
44.02	Katastrophenfonds	0,00	0,00	0,00
	Finanzausgleich	363.650,00	0,00	0,00
45	Bundesvermögen			
45.01	Haftungen des Bundes	157.917.068,98	104.226.481,83	51.858.279,99
45.02	Bundesvermögensverwaltung	658.473.338,17	950.734.337,93	4.024.484,42
	Bundesvermögen	816.390.407,15	1.054.960.819,76	55.882.764,41
46	Finanzmarktstabilität			
46.01	Finanzmarktstabilität	0,00	0,00	0,00
	Finanzmarktstabilität	0,00	0,00	0,00
	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt	2.854.044.369,79	6.424.015.906,64	20.077.831.649,75
5	Kassa und Zinsen			
51	Kassenverwaltung			
51.01	Kassenverwaltung	409.337.678,00	0,00	0,00
	Kassenverwaltung	409.337.678,00	0,00	0,00
58	Finanzierungen, Währungstauschverträge			
58.01	Finanzierungen und Währungstauschverträge	59.027.250.138,90	95.762.264.672,33	162.746.040.991,63
	Finanzierungen, Währungstauschverträge	59.027.250.138,90	95.762.264.672,33	162.746.040.991,63
	Kassa und Zinsen	59.436.587.816,90	95.762.264.672,33	162.746.040.991,63
	Summe	69.753.957.409,33	102.252.678.655,59	182.823.872.641,38

Übersicht der Verbindlichkeiten nach Restlaufzeit (h)

Summe
1.550.251.755,13
64.884.154,92
11.952.276,04
76.836.430,96
363.650,00
0,00
363.650,00
314.001.830,80
1.613.232.160,52
1.927.233.991,32
0,00
0,00
29.355.891.926,18
409.337.678,00
409.337.678,00
317.535.555.802,86
317.535.555.802,86
317.944.893.480,86
354.830.508.706,30

9.1 Rückstellungsspiegel Bund

(Beträge in Euro)

Rückstellungsspiegel Bund (a)

Bund			
Rückstellungsklassen Kurzfristige Rückstellungen	Buchwert 31.12.2022	Zuführung	
		Neu gebildet	Erhöhung
Rückstellungen für Prozesskosten	452.531.302,97	35.004.438,13	64.965.396,48
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	514.386.460,45	102.433.007,29	27.287.832,29
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1.588.393.603,11	464.359.190,32	205.661.969,32
Summe	2.555.311.366,53	601.796.635,74	297.915.198,09

Bund			
Rückstellungsklassen Langfristige Rückstellungen	Buchwert 31.12.2022	Zuführung	
		Neu gebildet	Erhöhung
Rückstellungen für Abfertigungen	668.529.913,83	80.618.135,09	87.253.735,08
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1.118.038.695,33	188.747.082,84	167.959.776,83
Rückstellungen für Haftungen	2.411.331.945,10	56.262.819,10	675.481.614,01
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	13.466.549,84	200.000,00	1.070.000,00
Sonst. langfristige Rückstellungen	765.085.815,85	0,00	69.000.803,26
Summe	4.976.452.919,95	325.828.037,03	1.000.765.929,18

Rückstellungsspiegel Bund (b)

Bund			
Auflösung		Zinseffekt	Buchwert 31.12.2023
Verbrauch	Nicht- Inanspruchnahme		
-873.838,64	-29.901.980,39	338.000,00	522.063.318,55
-8.305.537,57	-110.658.371,42	0,00	525.143.391,04
-1.125.281.334,58	-379.912.887,86	405.036,00	765.522.700,04
-1.134.460.710,79	-520.473.239,67	743.036,00	1.812.729.409,63

Bund			
Auflösung		Zinseffekt	Buchwert 31.12.2023
Verbrauch	Nicht- Inanspruchnahme		
-73.085.192,53	-75.374.439,16	0,00	687.942.152,31
-112.828.736,53	-189.757.360,53	0,00	1.172.159.457,94
-56.284.498,02	-551.429.263,46	64.767.793,79	2.600.130.410,52
0,00	-2.931.000,00	0,00	11.805.549,84
-8.055.483,50	-16.296.023,13	2.555.117,00	812.290.229,48
-250.253.910,58	-835.788.086,28	67.322.910,79	5.284.327.800,09

9.2 Übersicht über die Entwicklung der Rückstellungen

(Beträge in Euro)

Übersicht über die Entwicklung der Rückstellungen (a)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	Bund		
		Buchwert 31.12.2022	Zuführung	
			Neu gebildet	Erhöhung
0,1	Recht und Sicherheit			
01	Präsidentenkanzlei	1.929.671,68	0,00	241.301,07
02	Bundesgesetzgebung	80.333.182,77	0,00	6.773.616,25
03	Verfassungsgerichtshof	2.095.541,24	0,00	257.126,52
04	Verwaltungsgerichtshof	4.695.084,04	0,00	519.778,00
05	Volksanwaltschaft	2.006.436,53	0,00	207.443,58
06	Rechnungshof	8.135.789,60	0,00	1.316.085,59
10	Bundeskanzleramt	19.229.924,00	0,00	1.974.009,90
11	Inneres	439.418.098,35	1.022.157,65	48.631.687,99
12	Äußeres	26.873.563,97	28.411.251,18	1.632.037,23
13	Justiz	227.966.518,25	16.468.923,96	29.234.099,81
14	Militärische Angelegenheiten	297.752.118,53	9.434.550,36	319.902.245,45
15	Finanzverwaltung	283.678.699,87	3.757.037,90	26.019.237,83
17	Öffentlicher Dienst und Sport	6.154.892,84	0,00	822.977,86
18	Fremdenwesen	77.778.215,12	277.944,52	2.366.222,10
	Recht und Sicherheit	1.478.047.736,79	59.371.865,57	439.897.869,18
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie			
20	Arbeit	20.891.109,40	0,00	3.251.785,16
21	Soziales und Konsumentenschutz	326.888.697,31	0,00	3.296.166,65
24	Gesundheit	768.347.202,12	0,00	196.432.829,46
25	Familie und Jugend	2.887.421,37	0,00	423.974,09
	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie	1.119.014.430,20	0,00	203.404.755,36
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur			
30	Bildung	1.161.443.042,76	0,00	212.224.399,34
31	Wissenschaft und Forschung	13.867.213,44	9.706.401,30	3.480.901,52
32	Kunst und Kultur	7.063.465,10	0,00	1.202.846,09
34	Innovation und Technologie (Forschung)	150.468.672,00	11.502.327,00	0,00
	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur	1.332.842.393,30	21.208.728,30	216.908.146,95
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt			
40	Wirtschaft	315.828.925,45	18.000.929,79	4.164.487,85
41	Mobilität	193.124.932,30	5.057.637,00	3.244.728,30
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	55.311.901,06	0,00	13.753.014,45
43	Klima, Umwelt und Energie	191.194.000,00	92.064.000,00	1.070.000,00
45	Bundesvermögen	2.517.896.248,06	409.766.762,63	676.475.614,01
46	Finanzmarktstabilität	328.503.719,32	0,00	61.917.260,65
	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt	3.601.859.726,19	524.889.329,42	760.625.105,26
	Summe	7.531.764.286,48	605.469.923,29	1.620.835.876,75

Übersicht über die Entwicklung der Rückstellungen (b)

Bund			
Auflösung		Zinseffekt	Buchwert 31.12.2023
Verbrauch	Nicht- Inanspruchnahme		
-102.765,92	-138.663,29	0,00	1.929.543,54
-59.665.027,80	-76.734,75	0,00	39.262.160,20
-184.107,43	-49.673,06	0,00	2.118.887,27
-438.237,73	-57.927,06	0,00	4.718.697,25
-121.700,90	-482,80	0,00	2.091.696,41
-439.401,89	-116.811,92	0,00	8.895.661,38
-929.349,20	-1.353.457,82	0,00	18.921.126,88
-25.825.334,81	-8.718.277,09	0,00	454.528.332,09
-1.632.037,23	-26.873.563,97	0,00	28.411.251,18
-12.114.352,33	-4.156.565,61	0,00	257.398.624,08
-20.242.157,07	-306.952.277,06	0,00	299.894.480,21
-18.613.088,28	-6.034.387,24	0,00	288.807.500,08
-418.802,67	-140.288,10	0,00	6.418.779,93
-1.272.657,67	-56.985.982,08	0,00	22.163.741,99
-141.999.020,93	-411.655.091,85	0,00	1.435.560.482,49
-2.659.355,70	-1.670.590,28	0,00	19.812.948,58
-287.535.623,22	-6.585.154,11	0,00	36.064.086,63
-461.555.309,96	-275.078.359,52	0,00	228.146.362,10
-149.495,00	-19.257,36	0,00	3.142.643,10
-751.899.783,88	-283.353.361,27	0,00	287.166.040,41
-100.232.462,82	-7.788.035,92	0,00	1.265.646.943,36
-1.031.175,58	-12.158.808,14	0,00	13.864.532,54
-894.123,12	-268.344,58	0,00	7.103.843,49
-6.910.000,00	-16.382.327,00	2.359.497,00	141.038.169,00
-109.067.761,52	-36.597.515,64	2.359.497,00	1.427.653.488,39
-8.102.917,24	-17.776.847,52	0,00	312.114.578,33
-113.970.795,46	-21.390.716,49	938.656,00	67.004.441,65
-5.696.322,49	-1.819.602,05	0,00	61.548.990,97
-149.226.381,38	-31.489.618,62	0,00	103.612.000,00
-104.205.712,47	-552.178.572,51	64.767.793,79	3.012.522.133,51
-545.926,00	0,00	0,00	389.875.053,97
-381.748.055,04	-624.655.357,19	65.706.449,79	3.946.677.198,43
-1.384.714.621,37	-1.356.261.325,95	68.065.946,79	7.097.057.209,72

9.3 Rückstellungen - Aufgliederung nach Untergliederungen

(Beträge in Euro)

Rückstellungen - Aufgliederung nach Untergliederungen (a)

Rubrik UG	Bezeichnung	Kurzfristige Rückstellungen (Buchwert 31.12.2023)		
		Rückstellungen für Prozess- kosten	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	Sonst. kurzfr. Rückstellungen
0,1	Recht und Sicherheit			
01	Präsidentenkanzlei	0,00	823.829,47	0,00
02	Bundesgesetzgebung	34.000,00	5.183.525,82	26.656.903,14
03	Verfassungsgerichtshof	0,00	725.480,95	0,00
04	Verwaltungsgerichtshof	4.000,00	1.572.028,90	0,00
05	Volksanwaltschaft	0,00	618.318,53	0,00
06	Rechnungshof	100.000,00	3.109.707,37	0,00
10	Bundeskanzleramt	995.535,94	5.950.620,54	0,00
11	Inneres	10.642.454,80	192.496.138,80	0,00
12	Äußeres	0,00	6.952.555,40	0,00
13	Justiz	22.291.337,55	75.400.009,18	524.282,00
14	Militärische Angelegenheiten	9.434.550,36	77.287.555,21	0,00
15	Finanzverwaltung	54.889.055,19	70.480.884,20	1.092.885,35
17	Öffentlicher Dienst und Sport	0,00	2.096.715,66	0,00
18	Fremdenwesen	968.035,56	7.260.387,54	0,00
	Recht und Sicherheit	99.358.969,40	449.957.757,57	28.274.070,49
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie			
20	Arbeit	0,00	7.012.298,53	0,00
21	Soziales und Konsumentenschutz	7.847.801,90	8.757.703,95	0,00
24	Gesundheit	0,00	0,00	228.146.362,10
25	Familie und Jugend	0,00	1.031.328,30	0,00
	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie	7.847.801,90	16.801.330,78	228.146.362,10
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur			
30	Bildung	6.521.030,25	22.177.210,62	0,00
31	Wissenschaft und Forschung	0,00	3.128.977,83	0,00
32	Kunst und Kultur	0,00	1.673.935,50	0,00
34	Innovation und Technologie (Forschung)	0,00	0,00	0,00
	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur	6.521.030,25	26.980.123,95	0,00
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt			
40	Wirtschaft	0,00	11.611.638,34	3.478.700,86
41	Mobilität	11.239.071,83	8.228.108,71	0,00
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	925.938,24	11.564.431,69	6.719.296,56
43	Klima, Umwelt und Energie	3.808.000,00	0,00	89.000.000,00
45	Bundesvermögen	2.487.452,96	0,00	409.904.270,03
46	Finanzmarktstabilität	389.875.053,97	0,00	0,00
	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt	408.335.517,00	31.404.178,74	509.102.267,45
	Summe	522.063.318,55	525.143.391,04	765.522.700,04

Rückstellungen - Aufgliederung nach Untergliederungen (b)

Langfristige Rückstellungen (Buchwert 31.12.2023)					
Rückstellungen für Abfertigungen	Rückstellungen für Jubiläumswendungen	Rückstellungen für Haftungen	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	Sonst. langfr. Rückstellungen	Summe
408.683,77	697.030,30	0,00	0,00	0,00	1.929.543,54
957.860,92	4.755.212,32	0,00	0,00	1.674.658,00	39.262.160,20
476.352,57	917.053,75	0,00	0,00	0,00	2.118.887,27
498.931,19	2.643.737,16	0,00	0,00	0,00	4.718.697,25
283.489,32	1.189.888,56	0,00	0,00	0,00	2.091.696,41
449.808,53	5.236.145,48	0,00	0,00	0,00	8.895.661,38
4.713.870,73	7.261.099,67	0,00	0,00	0,00	18.921.126,88
24.988.965,55	225.657.411,34	0,00	743.361,60	0,00	454.528.332,09
7.751.294,29	13.707.401,49	0,00	0,00	0,00	28.411.251,18
39.802.279,20	119.380.716,15	0,00	0,00	0,00	257.398.624,08
60.165.133,26	153.007.241,38	0,00	0,00	0,00	299.894.480,21
39.346.160,41	95.904.893,54	0,00	0,00	27.093.621,39	288.807.500,08
1.581.744,40	2.740.319,87	0,00	0,00	0,00	6.418.779,93
3.715.288,90	10.220.029,99	0,00	0,00	0,00	22.163.741,99
185.139.863,04	643.318.181,00	0,00	743.361,60	28.768.279,39	1.435.560.482,49
2.333.143,12	10.467.506,93	0,00	0,00	0,00	19.812.948,58
7.473.060,36	11.985.520,42	0,00	0,00	0,00	36.064.086,63
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228.146.362,10
869.486,27	1.241.828,53	0,00	0,00	0,00	3.142.643,10
10.675.689,75	23.694.855,88	0,00	0,00	0,00	287.166.040,41
450.945.644,18	442.406.137,80	0,00	0,00	343.596.920,51	1.265.646.943,36
4.619.558,96	6.115.995,75	0,00	0,00	0,00	13.864.532,54
2.751.290,60	2.678.617,39	0,00	0,00	0,00	7.103.843,49
0,00	0,00	0,00	0,00	141.038.169,00	141.038.169,00
458.316.493,74	451.200.750,94	0,00	0,00	484.635.089,51	1.427.653.488,39
8.683.512,36	18.121.756,37	0,00	258.188,24	269.960.782,16	312.114.578,33
8.070.921,76	13.136.277,35	0,00	0,00	26.330.062,00	67.004.441,65
17.055.671,66	22.687.636,40	0,00	0,00	2.596.016,42	61.548.990,97
0,00	0,00	0,00	10.804.000,00	0,00	103.612.000,00
0,00	0,00	2.600.130.410,52	0,00	0,00	3.012.522.133,51
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	389.875.053,97
33.810.105,78	53.945.670,12	2.600.130.410,52	11.062.188,24	298.886.860,58	3.946.677.198,43
687.942.152,31	1.172.159.457,94	2.600.130.410,52	11.805.549,84	812.290.229,48	7.097.057.209,72

10.1 Entwicklung der Bundeshaftungen nach Haftungssystemen – Übersicht

(Beträge in Euro)

Entwicklung der Bundeshaftungen nach Haftungssystemen – Übersicht (a)

Haftungssysteme (Gesamtsumme in EUR)	Anfangsbestand 01.01.2023	Zugang	Abgang aus Inanspruchnahme
Bundesfinanzgesetz	19.597.259.892,81	892.778.907,67	0,00
Autobahnen- und Schnellstraßen-Finanzierungs-AG (ASFINAG)	8.260.325.000,00	0,00	0,00
ÖBB-Infrastruktur AG	10.722.434.250,00	0,00	0,00
Schieneninfrastruktur-Dienstleistungsgesellschaft mbH	2.012.500,00	0,00	0,00
Leihgaben an Bundesmuseen	535.292.142,81	892.778.907,67	0,00
EUROFIMA-BFG	77.196.000,00	0,00	0,00
Ausfuhrförderung	54.869.873.019,32	27.994.483.645,38	116.165.830,69
Ausfuhrförderungsgesetz (AusffG)	29.451.657.010,68	6.213.296.603,78	116.165.830,69
Ausfuhrfinanzierungsförderungsgesetz (AFFG)	25.418.216.008,64	21.781.187.041,60	0,00
EUROFIMA	757.161.275,75	0,00	0,00
EUROFIMA-Gesetz	757.161.275,75	0,00	0,00
Wirtschaftsförderung	2.038.165.543,72	344.483.021,77	0,00
GarantieG (Austria Wirtschaftsservice GmbH - AWS)	941.068.316,14	153.986.838,77	0,00
§ 7 KMU-Förderungsg. (Austria Wirtschaftsservice GmbH - AWS)	648.877.916,66	151.686.402,00	0,00
§ 7 KMU-Förderungsg. (Ö. Hotel- und Tourismus- bank GmbH ÖHT)	334.052.305,92	10.250.960,00	0,00
Österreichische Forschungsförderungsgesellschaft mbH	83.431.005,00	28.558.821,00	0,00
§ 7a KMU-Förderungsg. (Ö. Hotel- und Tourismus- bank GmbH ÖHT)	30.736.000,00	0,00	0,00
Zahlungsbilanzstabilisierungsgesetz	10.410.392.243,97	11.554.199.971,26	0,00
Europäische Finanzstabilisierungsfazilität (EFSF)	10.410.392.243,97	11.554.199.971,26	0,00
Atomhaftungsgesetz	133.980.000,00	0,00	0,00
Atomhaftungsgesetz 1999	133.980.000,00	0,00	0,00
Europäische Investitionsbank	95.651.610,34	0,00	0,00
Bürgschaftsvertr. zw.d.Rep.Österr.u.d.EIB	95.651.610,34	0,00	0,00
Österreichische Postsparkasse	430.989.896,35	0,00	0,00
Postsparkassengesetz	430.989.896,35	0,00	0,00
Scheidemünzen	5.425.846.618,93	161.332.761,61	0,00
Scheidemünzen	5.425.846.618,93	161.332.761,61	0,00
Haftungsgesetz-Kärnten	1.108.322.805,00	0,00	0,00
Haftungsgesetz-Kärnten	1.108.322.805,00	0,00	0,00
COVID-19	5.246.653.757,66	0,00	53.607.395,56
GarantieG (Austria Wirtschaftsservice GmbH - AWS)	339.539.600,00	0,00	992.023,20
§ 7 KMU-Förderungsg. (Austria Wirtschaftsservice GmbH - AWS)	2.581.826.846,96	0,00	37.614.116,22
§ 7 KMU-Förderungsg. (Ö. Hotel- und Tourismus- bank GmbH ÖHT)	962.253.967,23	0,00	10.441.127,82
Europäische Finanzstabilisierungsfazilität (EFSF)	1.363.033.343,47	0,00	4.560.128,32
Summe Haftungsübernahmen	100.114.296.663,85	40.947.278.307,69	169.773.226,25

Entwicklung der Bundeshaftungen nach Haftungssystemen – Übersicht (b)

Abgang wegen Laufzeitende	Kurswertänderung	Endbestand zum 31.12.2023	davon Kapital	davon Zinsen
2.527.380.063,81	5.262.673,93	17.967.921.410,60	15.646.799.410,60	2.321.122.000,00
122.600.000,00	0,00	8.137.725.000,00	7.450.000.000,00	687.725.000,00
1.266.483.250,00	0,00	9.455.951.000,00	7.825.000.000,00	1.630.951.000,00
187.500,00	0,00	1.825.000,00	1.125.000,00	700.000,00
1.137.659.313,81	5.262.673,93	295.674.410,60	295.674.410,60	0,00
450.000,00	0,00	76.746.000,00	75.000.000,00	1.746.000,00
30.242.569.843,73	225.283.904,89	52.730.904.895,17	52.730.904.895,17	0,00
6.029.224.272,42	-83.053.505,31	29.436.510.006,04	29.436.510.006,04	0,00
24.213.345.571,31	308.337.410,20	23.294.394.889,13	23.294.394.889,13	0,00
348.977.781,49	6.025.582,34	414.209.076,60	413.908.613,61	300.462,99
348.977.781,49	6.025.582,34	414.209.076,60	413.908.613,61	300.462,99
106.346.657,22	0,00	2.276.301.908,27	2.266.221.908,27	10.080.000,00
16.237.654,96	0,00	1.078.817.499,95	1.078.817.499,95	0,00
4.591.907,77	0,00	795.972.410,89	795.972.410,89	0,00
52.169.467,49	0,00	292.133.798,43	292.133.798,43	0,00
26.988.127,00	0,00	85.001.699,00	85.001.699,00	0,00
6.359.500,00	0,00	24.376.500,00	14.296.500,00	10.080.000,00
11.443.474.057,10	0,00	10.521.118.158,13	9.242.911.230,62	1.278.206.927,51
11.443.474.057,10	0,00	10.521.118.158,13	9.242.911.230,62	1.278.206.927,51
0,00	0,00	133.980.000,00	121.800.000,00	12.180.000,00
0,00	0,00	133.980.000,00	121.800.000,00	12.180.000,00
1.155.784,69	0,00	94.495.825,65	94.495.825,65	0,00
1.155.784,69	0,00	94.495.825,65	94.495.825,65	0,00
10.279.792,83	0,00	420.710.103,52	420.710.103,52	0,00
10.279.792,83	0,00	420.710.103,52	420.710.103,52	0,00
4.239.175,98	0,00	5.582.940.204,56	5.582.940.204,56	0,00
4.239.175,98	0,00	5.582.940.204,56	5.582.940.204,56	0,00
0,00	0,00	1.108.322.805,00	1.108.322.805,00	0,00
0,00	0,00	1.108.322.805,00	1.108.322.805,00	0,00
177.689.983,85	0,00	5.015.356.378,25	5.015.356.378,25	0,00
32.016.276,80	0,00	306.531.300,00	306.531.300,00	0,00
145.634.307,05	0,00	2.398.578.423,69	2.398.578.423,69	0,00
39.400,00	0,00	951.773.439,41	951.773.439,41	0,00
0,00	0,00	1.358.473.215,15	1.358.473.215,15	0,00
44.862.113.140,70	236.572.161,16	96.266.260.765,75	92.644.371.375,25	3.621.889.390,50

Risikobericht gemäß § 15 Abs.2 Zi. 4 RLV

Das inhärente Wechselkursrisiko des Bundes aus Kursrisikogarantien gemäß § 1 Abs.2 lit.b Ausfuhrfinanzierungsförderungsgesetz (AFFG) gegenüber der Oesterreichischen Kontrollbank AG (OeKB) für Kreditoperationen in fremder Währung beläuft sich zum Stichtag 31.12.2023 unter Berücksichtigung der gebildeten Rückstellung auf EUR 5.131.517.769,63.

Bei diesem Betrag handelt es sich um Eventualverbindlichkeiten resultierend aus Haftungsübernahmen, die jedoch per se keine Zahlungsverpflichtungen begründen. Die Zahlungsverpflichtung entsteht erst dann, wenn die Haftung schlagend wird. Ob eine Haftung schlagend wird, kann zum Abrechnungszeitpunkt festgestellt werden, da Wechselkursrisiken erst bei ihrer Abrechnung zu Zahlungsverpflichtungen werden und es sich daher bis dahin um schwebende Wechselkursrisiken handelt. In diesem Zusammenhang wären darüber hinaus insbesondere folgende Aspekte hervorzuheben:

- Kursrisikogarantien gemäß AFFG werden ausschließlich gegenüber der Bevollmächtigten gemäß Ausfuhrförderungsgesetz (OeKB) gegen Bezahlung eines adäquaten, laufend zu überprüfenden Haftungsentgelts eingeräumt.
- Seit Jahrzehnten nutzt die OeKB die AFFG-Kursrisikogarantie für Transaktionen in klassischen Niedrigzinswährungen (CHF, JPY) und ermöglicht dadurch eine vorteilhafte Konditionengestaltung für Auslandsgeschäfte der Wirtschaft.

Die Fälligkeiten der betroffenen Transaktionen werden sich mit hoher Wahrscheinlichkeit über die nächsten 20 Jahre und darüber hinaus erstrecken; eine konkrete, aussagekräftige Prognose über Wechselkursentwicklungen während einer so langen Zeitspanne ist nicht möglich.

10.2 Entwicklung der Bundeshaftungen nach Haftungssystemen

(Beträge in Euro)

Entwicklung der Bundeshaftungen nach Haftungssystemen (a)

Haftungssysteme (Gesamtsumme in EUR)	Anfangsbestand 01.01.2023	Zugang	Abgang aus Inanspruchnahme
Bundesfinanzgesetz	19.597.259.892,81	892.778.907,67	0,00
Autobahnen- und Schnellstraßen-Finanzierungs-AG (ASFINAG)	8.260.325.000,00	0,00	0,00
Anleihe 2010-2025 (EUR/11)	1.376.562.500,00	0,00	0,00
Anleihe 2010-2025 (EUR/11 tap)	275.312.500,00	0,00	0,00
Anleihe 2012-2032 (EUR/12)	1.275.000.000,00	0,00	0,00
Anleihe 2013-2033 (EUR/13)	976.875.000,00	0,00	0,00
Anleihe 2015-2030 (EUR/17)	560.000.000,00	0,00	0,00
Anleihe 2017-2024 (EUR/18)	753.750.000,00	0,00	0,00
Anleihe 2019-2029 (EUR/19)	604.200.000,00	0,00	0,00
Anleihe 2020-2027 (EUR/20)	750.000.000,00	0,00	0,00
Anleihe 2020-2035 (EUR/21)	506.500.000,00	0,00	0,00
Anleihe 2021-2031 (EUR/22)	505.625.000,00	0,00	0,00
Anleihe 2022-2028 (EUR/23)	676.500.000,00	0,00	0,00
ÖBB-Infrastruktur AG	10.722.434.250,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2006-2036	141.860.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2006-2036	141.860.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2006-2036	149.000.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2006-2036	74.500.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2006-2036	148.860.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2006-2036	119.088.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2007-2037	79.925.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2007-2037	160.000.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2007-2037	160.000.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2007-2037	80.000.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2007-2037	160.000.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2007-2037	80.000.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2010-2030	66.840.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2010-2030	93.520.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2010-2030	131.200.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2010-2025	1.395.312.500,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2010-2025	279.062.500,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2011-2026	1.140.000.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2011-2031	272.000.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2012-2032	1.337.500.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2012-2032	133.750.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2012-2032	133.750.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2012-2032	133.750.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2012-2032	66.875.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2013-2023	1.022.500.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2013-2033	92.531.250,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2013-2033	1.330.000.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2014-2029	578.750.000,00	0,00	0,00
EURO - Anleihe 2014-2024	1.020.000.000,00	0,00	0,00
Schieneinfrastruktur-Dienstleistungsgesellschaft mbH	2.012.500,00	0,00	0,00
EURO - Kredit 2009-2029	2.012.500,00	0,00	0,00

Entwicklung der Bundeshaftungen nach Haftungssystemen (b)

Abgang wegen Laufzeitende	Kurswertänderung	Endbestand zum 31.12.2023	davon Kapital	davon Zinsen
2.527.380.063,81	5.262.673,93	17.967.921.410,60	15.646.799.410,60	2.321.122.000,00
122.600.000,00	0,00	8.137.725.000,00	7.450.000.000,00	687.725.000,00
42.187.500,00	0,00	1.334.375.000,00	1.250.000.000,00	84.375.000,00
8.437.500,00	0,00	266.875.000,00	250.000.000,00	16.875.000,00
27.500.000,00	0,00	1.247.500.000,00	1.000.000.000,00	247.500.000,00
20.625.000,00	0,00	956.250.000,00	750.000.000,00	206.250.000,00
7.500.000,00	0,00	552.500.000,00	500.000.000,00	52.500.000,00
1.875.000,00	0,00	751.875.000,00	750.000.000,00	1.875.000,00
600.000,00	0,00	603.600.000,00	600.000.000,00	3.600.000,00
0,00	0,00	750.000.000,00	750.000.000,00	0,00
500.000,00	0,00	506.000.000,00	500.000.000,00	6.000.000,00
625.000,00	0,00	505.000.000,00	500.000.000,00	5.000.000,00
12.750.000,00	0,00	663.750.000,00	600.000.000,00	63.750.000,00
1.266.483.250,00	0,00	9.455.951.000,00	7.825.000.000,00	1.630.951.000,00
2.990.000,00	0,00	138.870.000,00	100.000.000,00	38.870.000,00
2.990.000,00	0,00	138.870.000,00	100.000.000,00	38.870.000,00
3.500.000,00	0,00	145.500.000,00	100.000.000,00	45.500.000,00
1.750.000,00	0,00	72.750.000,00	50.000.000,00	22.750.000,00
3.490.000,00	0,00	145.370.000,00	100.000.000,00	45.370.000,00
2.792.000,00	0,00	116.296.000,00	80.000.000,00	36.296.000,00
1.995.000,00	0,00	77.930.000,00	50.000.000,00	27.930.000,00
4.000.000,00	0,00	156.000.000,00	100.000.000,00	56.000.000,00
4.000.000,00	0,00	156.000.000,00	100.000.000,00	56.000.000,00
2.000.000,00	0,00	78.000.000,00	50.000.000,00	28.000.000,00
4.000.000,00	0,00	156.000.000,00	100.000.000,00	56.000.000,00
2.000.000,00	0,00	78.000.000,00	50.000.000,00	28.000.000,00
2.105.000,00	0,00	64.735.000,00	50.000.000,00	14.735.000,00
2.940.000,00	0,00	90.580.000,00	70.000.000,00	20.580.000,00
3.900.000,00	0,00	127.300.000,00	100.000.000,00	27.300.000,00
48.437.500,00	0,00	1.346.875.000,00	1.250.000.000,00	96.875.000,00
9.687.500,00	0,00	269.375.000,00	250.000.000,00	19.375.000,00
35.000.000,00	0,00	1.105.000.000,00	1.000.000.000,00	105.000.000,00
8.000.000,00	0,00	264.000.000,00	200.000.000,00	64.000.000,00
33.750.000,00	0,00	1.303.750.000,00	1.000.000.000,00	303.750.000,00
3.375.000,00	0,00	130.375.000,00	100.000.000,00	30.375.000,00
3.375.000,00	0,00	130.375.000,00	100.000.000,00	30.375.000,00
3.375.000,00	0,00	130.375.000,00	100.000.000,00	30.375.000,00
1.687.500,00	0,00	65.187.500,00	50.000.000,00	15.187.500,00
1.022.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.593.750,00	0,00	90.937.500,00	75.000.000,00	15.937.500,00
30.000.000,00	0,00	1.300.000.000,00	1.000.000.000,00	300.000.000,00
11.250.000,00	0,00	567.500.000,00	500.000.000,00	67.500.000,00
10.000.000,00	0,00	1.010.000.000,00	1.000.000.000,00	10.000.000,00
187.500,00	0,00	1.825.000,00	1.125.000,00	700.000,00
187.500,00	0,00	1.825.000,00	1.125.000,00	700.000,00

10.2 Entwicklung der Bundeshaftungen nach Haftungssystemen

(Beträge in Euro)

Entwicklung der Bundeshaftungen nach Haftungssystemen (c)

Haftungssysteme (Gesamtsumme in EUR)	Anfangsbestand 01.01.2023	Zugang	Abgang aus Inanspruchnahme
Leihgaben an Bundesmuseen	535.292.142,81	892.778.907,67	0,00
Kunsthistorisches Museum	80.550.887,56	0,00	0,00
Albertina	142.065.441,59	0,00	0,00
Albertina	310.831.713,66	0,00	0,00
Österreichische Galerie Belvedere	1.844.100,00	0,00	0,00
Österreichische Galerie Belvedere	0,00	435.053.084,70	0,00
Kunsthistorisches Museum	0,00	120.122.571,51	0,00
Museum moderner Kunst Stiftung Ludwig Wien (MUMOK)	0,00	20.502.262,44	0,00
MAK – Österreichisches Museum für angewandte Kunst	0,00	1.363.230,00	0,00
Kunsthistorisches Museum	0,00	29.149.321,27	0,00
Albertina	0,00	76.923.076,92	0,00
Kunsthistorisches Museum	0,00	30.750.000,00	0,00
Österreichische Galerie Belvedere	0,00	178.915.360,83	0,00
EUROFIMA-BFG	77.196.000,00	0,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2018-2027	41.970.000,00	0,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2019-2027	20.190.000,00	0,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2020-2024	15.036.000,00	0,00	0,00
Ausfuhrförderung	54.869.873.019,32	27.994.483.645,38	116.165.830,69
Ausfuhrförderungsgesetz (AusffG)	29.451.657.010,68	6.213.296.603,78	116.165.830,69
Ausfuhrförderungsgesetz	25.993.966.845,03	5.361.806.227,59	112.924.927,45
Ausfuhrförderungsgesetz	3.457.690.165,65	851.490.376,19	3.240.903,24
Ausfuhrfinanzierungsförderungsgesetz (AFFG)	25.418.216.008,64	21.781.187.041,60	0,00
1,75% öff. Anleihe 2012-2023	152.330.659,08	0,00	0,00
2,625% öff. Anleihe 2006-2024	330.049.761,35	0,00	0,00
2,625% öff. Anleihe 2006-2024	101.553.772,72	0,00	0,00
2,625% öff. Anleihe 2006-2024	152.330.659,08	0,00	0,00
2,625% öff. Anleihe 2006-2024	132.019.904,54	0,00	0,00
2,875% öff. Anleihe 2005-2030	203.107.545,45	0,00	0,00
öff. Anleihe 2,875% CHF 150 Mio. 2005-2030	152.330.659,08	0,00	0,00
2,875% öff. Anleihe 2005-2030	152.330.659,08	0,00	0,00
2,875% öff. Anleihe Mio. 2005-2030	101.553.772,72	0,00	0,00
2,875% öff. Anleihe 2005-2030	203.107.545,45	0,00	0,00
2,875% öff. Anleihe 2005-2030	294.505.940,90	0,00	0,00
3,25% öff. Anleihe 2006-2036	203.107.545,45	0,00	0,00
5,75% öff. Anleihe 1999-2028	169.122.704,16	0,00	0,00
Euro-Commercial Paper 2000-2025/1. Tranche	577.348.584,29	3.031.674.208,14	0,00
Euro-Commercial Paper 2000-2025/2. Tranche	464.091.505,72	2.530.316.742,08	0,00
Euro-Commercial Paper 2000-2025/3. Tranche	0,00	1.150.635.007,13	0,00
US-Commercial Paper 2000-2028/A	422.623.288,96	1.642.705.882,35	0,00
US-Commercial Paper 2000-2028/B	439.846.240,39	960.923.076,92	0,00
US-Commercial Paper 2000-2028/E	463.810.238,14	3.320.904.977,38	0,00
US-Commercial Paper 2000-2028/C	405.962.872,68	513.122.171,95	0,00
US-Commercial Paper 2000-2028/D	321.207.575,47	340.271.493,21	0,00
US-Commercial Paper 2000-2028/F	238.608.663,04	1.971.493.212,67	0,00
US-Commercial Paper 2000-2028/G	0,00	1.135.927.601,81	0,00

Entwicklung der Bundeshaftungen nach Haftungssystemen (d)

Abgang wegen Laufzeitende	Kurswertänderung	Endbestand zum 31.12.2023	davon Kapital	davon Zinsen
1.137.659.313,81	5.262.673,93	295.674.410,60	295.674.410,60	0,00
80.550.887,56	0,00	0,00	0,00	0,00
142.065.441,59	0,00	0,00	0,00	0,00
310.831.713,66	0,00	0,00	0,00	0,00
1.844.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
438.897.132,15	3.844.047,45	0,00	0,00	0,00
120.152.749,22	30.177,71	0,00	0,00	0,00
11.827.301,71	411.012,12	9.085.972,85	9.085.972,85	0,00
1.363.230,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30.126.757,92	977.436,65	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	76.923.076,92	76.923.076,92	0,00
0,00	0,00	30.750.000,00	30.750.000,00	0,00
0,00	0,00	178.915.360,83	178.915.360,83	0,00
450.000,00	0,00	76.746.000,00	75.000.000,00	1.746.000,00
394.000,00	0,00	41.576.000,00	40.000.000,00	1.576.000,00
38.000,00	0,00	20.152.000,00	20.000.000,00	152.000,00
18.000,00	0,00	15.018.000,00	15.000.000,00	18.000,00
30.242.569.843,73	225.283.904,89	52.730.904.895,17	52.730.904.895,17	0,00
6.029.224.272,42	-83.053.505,31	29.436.510.006,04	29.436.510.006,04	0,00
5.176.214.409,99	0,00	26.066.633.735,18	26.066.633.735,18	0,00
853.009.862,43	-83.053.505,31	3.369.876.270,86	3.369.876.270,86	0,00
24.213.345.571,31	308.337.410,20	23.294.394.889,13	23.294.394.889,13	0,00
152.330.659,08	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	20.922.160,90	350.971.922,25	350.971.922,25	0,00
0,00	6.437.587,97	107.991.360,69	107.991.360,69	0,00
0,00	9.656.381,96	161.987.041,04	161.987.041,04	0,00
0,00	8.368.864,36	140.388.768,90	140.388.768,90	0,00
0,00	12.875.175,93	215.982.721,38	215.982.721,38	0,00
0,00	9.656.381,96	161.987.041,04	161.987.041,04	0,00
0,00	9.656.381,96	161.987.041,04	161.987.041,04	0,00
0,00	6.437.587,97	107.991.360,69	107.991.360,69	0,00
0,00	12.875.175,93	215.982.721,38	215.982.721,38	0,00
0,00	18.669.005,10	313.174.946,00	313.174.946,00	0,00
0,00	12.875.175,93	215.982.721,38	215.982.721,38	0,00
0,00	3.479.562,68	172.602.266,84	172.602.266,84	0,00
2.824.676.542,28	78.097.188,76	862.443.438,91	862.443.438,91	0,00
2.541.721.357,58	72.199.987,61	524.886.877,83	524.886.877,83	0,00
596.006.000,38	20.711.882,73	575.340.889,48	575.340.889,48	0,00
1.824.639.039,94	48.721.633,34	289.411.764,71	289.411.764,71	0,00
1.211.278.829,93	26.808.155,15	216.298.642,53	216.298.642,53	0,00
3.628.633.039,56	109.981.172,46	266.063.348,42	266.063.348,42	0,00
937.558.597,41	18.473.552,78	0,00	0,00	0,00
673.729.608,10	12.250.539,42	0,00	0,00	0,00
1.946.371.648,23	59.346.695,60	323.076.923,08	323.076.923,08	0,00
1.176.823.551,47	40.895.949,66	0,00	0,00	0,00

10.2 Entwicklung der Bundeshaftungen nach Haftungssystemen

(Beträge in Euro)

Entwicklung der Bundeshaftungen nach Haftungssystemen (e)

Haftungssysteme (Gesamtsumme in EUR)	Anfangsbestand 01.01.2023	Zugang	Abgang aus Inanspruchnahme
US-Commercial Paper 2000-2028/H	0,00	420.814.479,64	0,00
3,2% öff. Anleihe 2015-2025	79.653.348,63	0,00	0,00
3,2% öff. Anleihe 2015-2025	47.792.009,18	0,00	0,00
3,2% öff. Anleihe 2015-2025	47.792.009,18	0,00	0,00
3,2% öff. Anleihe 2015-2025	15.930.669,73	0,00	0,00
3,2% öff. Anleihe 2015-2025	25.489.071,56	0,00	0,00
Privatplatzierung (FRGN) 2016-2023	300.000.000,00	0,00	0,00
3,2% öff. Anleihe 2015-2025	31.861.339,45	0,00	0,00
3,5% öff. Anleihe 2017-2027	15.930.669,73	0,00	0,00
3,2% öff. Anleihe 2015-2025	38.233.607,34	0,00	0,00
0,25% öff. Anleihe 2017-2024	1.500.000.000,00	0,00	0,00
3,5% öff. Anleihe 2017-2027	19.116.803,67	0,00	0,00
3,5% öff. Anleihe 2017-2027	28.675.205,51	0,00	0,00
3,5% öff. Anleihe 2017-2027	19.116.803,67	0,00	0,00
3,5% öff. Anleihe 2017-2027	15.930.669,73	0,00	0,00
Privatplatzierung (FRN) 2018-2023	234.389.649,35	0,00	0,00
3,5% öff. Anleihe 2017-2027	15.930.669,73	0,00	0,00
Privatplatzierung (FRN) 2018-2023	93.755.859,74	0,00	0,00
Privatplatzierung (FRN) 2018-2023	32.814.550,91	0,00	0,00
Privatplatzierung (FRN) 2018-2023	93.755.859,74	0,00	0,00
Privatplatzierung (FRN) 2018-2023	46.877.929,87	0,00	0,00
3,5% öff. Anleihe 2017-2027	22.302.937,62	0,00	0,00
2,875% öff. Globalanleihe 2018-2023	1.406.337.896,12	0,00	0,00
3,3% öff. Anleihe 2018-2028	63.722.678,90	0,00	0,00
3,3% öff. Anleihe 2018-2028	19.116.803,67	0,00	0,00
1,60 % Privatplatzierung 2018-2024	39.913.188,81	0,00	0,00
3,125% öff. Globalanleihe 2018-2023	937.558.597,41	0,00	0,00
Privatplatzierung 1,37 % 2018-2028	71.930.802,57	0,00	0,00
1,25 % öff. Anleihe 2019-2023	394.619.643,04	0,00	0,00
3,3% öff. Anleihe 2018-2028	28.675.205,51	0,00	0,00
Privatplatzierung (FRN) 2016-2023	200.000.000,00	0,00	0,00
1,25 % öff. Anleihe 2019-2023	140.935.586,80	0,00	0,00
1,824% öff. Anleihe 2019-2024	95.113.089,46	0,00	0,00
1,824% öff. Anleihe 2019-2024	47.556.544,73	0,00	0,00
Privatplatzierung 1,37 % 2018-2028	17.982.700,64	0,00	0,00
1,25 % öff. Anleihe 2019-2023	62.011.658,19	0,00	0,00
1,25 % öff. Anleihe 2019-2023	56.374.234,72	0,00	0,00
0,00% öff. Anleihe SUBO 2019-2026	500.000.000,00	0,00	0,00
1,824% öff. Anleihe 2019-2024	95.113.089,46	0,00	0,00
1,50% öff. Globalanleihe 2020-2025	1.406.337.896,12	0,00	0,00
Privatplatzierung (FRN) 2020-2023	140.633.789,61	0,00	0,00
0,00% öff. Anleihe 2020-2023	1.750.000.000,00	0,00	0,00
0,30 % Privatplatzierung 2020-2023	93.755.859,74	0,00	0,00
0,247 % Privatplatzierung 2020-2023	93.755.859,74	0,00	0,00
0,375% öff. Globalanleihe 2020-2025	1.406.337.896,12	0,00	0,00
0,50% öff. Globalanleihe 2021-2026	1.406.337.896,12	0,00	0,00
1,337% öff. Anleihe 2021-2026	95.113.089,46	0,00	0,00

Entwicklung der Bundeshaftungen nach Haftungssystemen (f)

Abgang wegen Laufzeitende	Kurswertänderung	Endbestand zum 31.12.2023	davon Kapital	davon Zinsen
435.964.747,80	15.150.268,16	0,00	0,00	0,00
0,00	-2.791.760,98	76.861.587,65	76.861.587,65	0,00
0,00	-1.675.056,59	46.116.952,59	46.116.952,59	0,00
0,00	-1.675.056,59	46.116.952,59	46.116.952,59	0,00
0,00	-558.352,20	15.372.317,53	15.372.317,53	0,00
0,00	-893.363,51	24.595.708,05	24.595.708,05	0,00
300.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	-1.116.704,39	30.744.635,06	30.744.635,06	0,00
0,00	-558.352,20	15.372.317,53	15.372.317,53	0,00
0,00	-1.340.045,27	36.893.562,07	36.893.562,07	0,00
0,00	0,00	1.500.000.000,00	1.500.000.000,00	0,00
0,00	-670.022,63	18.446.781,04	18.446.781,04	0,00
0,00	-1.005.033,95	27.670.171,56	27.670.171,56	0,00
0,00	-670.022,63	18.446.781,04	18.446.781,04	0,00
0,00	-558.352,20	15.372.317,53	15.372.317,53	0,00
234.389.649,35	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	-558.352,20	15.372.317,53	15.372.317,53	0,00
93.755.859,74	0,00	0,00	0,00	0,00
32.814.550,91	0,00	0,00	0,00	0,00
93.755.859,74	0,00	0,00	0,00	0,00
46.877.929,87	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	-781.693,08	21.521.244,54	21.521.244,54	0,00
1.406.337.896,12	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	-2.233.408,78	61.489.270,12	61.489.270,12	0,00
0,00	-670.022,63	18.446.781,04	18.446.781,04	0,00
0,00	1.884.094,37	41.797.283,18	41.797.283,18	0,00
937.558.597,41	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	167.250,78	72.098.053,35	72.098.053,35	0,00
394.619.643,04	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	-1.005.033,95	27.670.171,56	27.670.171,56	0,00
200.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
140.935.586,80	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	-6.149.075,40	88.964.014,06	88.964.014,06	0,00
0,00	-3.074.537,70	44.482.007,03	44.482.007,03	0,00
0,00	41.812,70	18.024.513,34	18.024.513,34	0,00
62.011.658,19	0,00	0,00	0,00	0,00
56.374.234,72	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00
0,00	-6.149.075,40	88.964.014,06	88.964.014,06	0,00
0,00	-48.871.832,77	1.357.466.063,35	1.357.466.063,35	0,00
140.633.789,61	0,00	0,00	0,00	0,00
1.750.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
93.755.859,74	0,00	0,00	0,00	0,00
93.755.859,74	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	-48.871.832,77	1.357.466.063,35	1.357.466.063,35	0,00
0,00	-48.871.832,77	1.357.466.063,35	1.357.466.063,35	0,00
0,00	-6.149.075,40	88.964.014,06	88.964.014,06	0,00

10.2 Entwicklung der Bundeshaftungen nach Haftungssystemen

(Beträge in Euro)

Entwicklung der Bundeshaftungen nach Haftungssystemen (g)

Haftungssysteme (Gesamtsumme in EUR)	Anfangsbestand 01.01.2023	Zugang	Abgang aus Inanspruchnahme
0,40 % Privatplatzierung 2021-2024	93.755.859,74	0,00	0,00
0,50% öff. Anleihe 2021-2025	563.742.347,20	0,00	0,00
0,50% öff. Anleihe 2021-2025	56.374.234,72	0,00	0,00
0,50% öff. Globalanleihe 2021-2024	1.640.727.545,47	0,00	0,00
1,25 % öff. Anleihe 2019-2023	56.374.234,72	0,00	0,00
1,25% öff. Anleihe 2019-2023	39.461.964,30	0,00	0,00
0,50% öff. Anleihe 2021-2025	56.374.234,72	0,00	0,00
1,58 % Privatplatzierung 2022-2027	48.098.312,95	0,00	0,00
0,50% öff. Anleihe 2021-2025	56.374.234,72	0,00	0,00
0,50% öff. Anleihe 2021-2025	28.187.117,36	0,00	0,00
1,25% öff. Anleihe 2019-2023	56.374.234,72	0,00	0,00
3,3% öff. Anleihe 2022-2032	38.233.607,34	0,00	0,00
1,25 % öff. Anleihe 2019-2023	33.824.540,83	0,00	0,00
2,875 % öff. Globalanleihe 2022-2025	937.558.597,41	0,00	0,00
3,08 % Privatplatzierung 2022-2024	27.180.560,46	0,00	0,00
0,50% öff. Anleihe 2021-2025	140.935.586,80	0,00	0,00
1,50% öff. Anleihe 2022-2027	500.000.000,00	0,00	0,00
3,08 % Privatplatzierung 2022-2024	13.590.280,23	0,00	0,00
3,625 % öff. Globalanleihe 2022-2027	937.558.597,41	0,00	0,00
0,50 % öff. Anleihe 2022-2025	112.748.469,44	0,00	0,00
0,50% öff. Anleihe 2021-2025	67.649.081,66	0,00	0,00
4,625 % öff. Globalanleihe 2022-2025	937.558.597,41	0,00	0,00
4,25 % öff. Anleihe 2023-2026	0,00	517.806.800,53	0,00
2,32 % Privatplatzierung 2023-2024	0,00	63.686.965,83	0,00
4,125 % öff. Globalanleihe 2023-2026	0,00	904.977.375,57	0,00
3,08% Privatplatzierung 2022-2024	0,00	20.379.829,06	0,00
4,25 % öff. Anleihe 2023-2028	0,00	904.977.375,57	0,00
3,975% PP 2023-2026	0,00	135.746.606,33	0,00
2,755 % PP 2023-2026	0,00	63.686.965,83	0,00
2,62 % PP 2023-2026	0,00	127.373.931,65	0,00
4,25 % öA 2023-2026	0,00	86.301.133,42	0,00
4,25 % ÖA 2023-2026	0,00	57.534.088,95	0,00
4,94 % PP 2023-2025	0,00	90.497.737,56	0,00
4,25 % ÖA 2023-2026	0,00	57.534.088,95	0,00
2,65 % PP 2023-2024	0,00	38.212.179,50	0,00
5,73% Privatplatzierung 2023-2024	0,00	45.248.868,78	0,00
3,07% Privatplatzierung 2023-2024	0,00	31.843.482,91	0,00
3,10% Privatplatzierung 2023-2024	0,00	44.580.876,08	0,00
3,09% Privatplatzierung 2023-2024	0,00	57.318.269,24	0,00
5,00 % ÖGA 2023-2026	0,00	904.977.375,57	0,00
3,10% Privatplatzierung 2023-2024	0,00	25.474.786,33	0,00
3,12 % PP 2023-2024	0,00	38.212.179,50	0,00
3,125% öff. Globalanleihe 2023-2028	0,00	500.000.000,00	0,00
0,50 % öffentliche Anleihe 2021-2025	0,00	46.027.271,16	0,00
EUROFIMA	757.161.275,75	0,00	0,00
EUROFIMA-Gesetz	757.161.275,75	0,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2005-2025	75.300.000,00	0,00	0,00

Entwicklung der Bundeshaftungen nach Haftungssystemen (h)

Abgang wegen Laufzeitende	Kurswertänderung	Endbestand zum 31.12.2023	davon Kapital	davon Zinsen
0,00	-3.258.122,18	90.497.737,56	90.497.737,56	0,00
0,00	11.598.542,28	575.340.889,48	575.340.889,48	0,00
0,00	1.159.854,23	57.534.088,95	57.534.088,95	0,00
0,00	-57.017.138,23	1.583.710.407,24	1.583.710.407,24	0,00
56.374.234,72	0,00	0,00	0,00	0,00
39.461.964,30	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	1.159.854,23	57.534.088,95	57.534.088,95	0,00
0,00	-1.755.888,78	46.342.424,17	46.342.424,17	0,00
0,00	1.159.854,23	57.534.088,95	57.534.088,95	0,00
0,00	579.927,11	28.767.044,47	28.767.044,47	0,00
56.374.234,72	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	-1.340.045,27	36.893.562,07	36.893.562,07	0,00
33.824.540,83	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	-32.581.221,84	904.977.375,57	904.977.375,57	0,00
0,00	-1.705.774,13	25.474.786,33	25.474.786,33	0,00
0,00	2.899.635,57	143.835.222,37	143.835.222,37	0,00
0,00	0,00	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00
0,00	-852.887,06	12.737.393,17	12.737.393,17	0,00
0,00	-32.581.221,84	904.977.375,57	904.977.375,57	0,00
0,00	2.319.708,46	115.068.177,90	115.068.177,90	0,00
0,00	1.391.825,08	69.040.906,74	69.040.906,74	0,00
0,00	-32.581.221,84	904.977.375,57	904.977.375,57	0,00
0,00	0,00	517.806.800,53	517.806.800,53	0,00
0,00	0,00	63.686.965,83	63.686.965,83	0,00
0,00	0,00	904.977.375,57	904.977.375,57	0,00
0,00	0,00	20.379.829,06	20.379.829,06	0,00
0,00	0,00	904.977.375,57	904.977.375,57	0,00
0,00	0,00	135.746.606,33	135.746.606,33	0,00
0,00	0,00	63.686.965,83	63.686.965,83	0,00
0,00	0,00	127.373.931,65	127.373.931,65	0,00
0,00	0,00	86.301.133,42	86.301.133,42	0,00
0,00	0,00	57.534.088,95	57.534.088,95	0,00
0,00	0,00	90.497.737,56	90.497.737,56	0,00
0,00	0,00	57.534.088,95	57.534.088,95	0,00
0,00	0,00	38.212.179,50	38.212.179,50	0,00
0,00	0,00	45.248.868,78	45.248.868,78	0,00
0,00	0,00	31.843.482,91	31.843.482,91	0,00
0,00	0,00	44.580.876,08	44.580.876,08	0,00
0,00	0,00	57.318.269,24	57.318.269,24	0,00
0,00	0,00	904.977.375,57	904.977.375,57	0,00
0,00	0,00	25.474.786,33	25.474.786,33	0,00
0,00	0,00	38.212.179,50	38.212.179,50	0,00
0,00	0,00	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00
0,00	0,00	46.027.271,16	46.027.271,16	0,00
348.977.781,49	6.025.582,34	414.209.076,60	413.908.613,61	300.462,99
348.977.781,49	6.025.582,34	414.209.076,60	413.908.613,61	300.462,99
0,00	0,00	75.300.000,00	75.300.000,00	0,00

10.2 Entwicklung der Bundeshaftungen nach Haftungssystemen

(Beträge in Euro)

Entwicklung der Bundeshaftungen nach Haftungssystemen (i)

Haftungssysteme (Gesamtsumme in EUR)	Anfangsbestand 01.01.2023	Zugang	Abgang aus Inanspruchnahme
EUROFIMA-Finanzierung 2006-2026	95.600.000,00	0,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2006-2026	64.000.000,00	0,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2006-2026	57.000.000,00	0,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2006-2026	8.000.000,00	0,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2011-2023	77.628.750,00	0,00	0,00
Haftung gem. Abkommen über die Gründung der „EUROFIMA“	42.246.369,45	0,00	0,00
Haftung gem. Abkommen über die Gründung der „EUROFIMA“	52.807.961,82	0,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2015-2025	13.379.394,48	0,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2016-2023	100.444.000,00	0,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2016-2023	100.444.000,00	0,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2016-2023	70.310.800,00	0,00	0,00
Wirtschaftsförderung	2.038.165.543,72	344.483.021,77	0,00
GarantieG (Austria Wirtschaftsservice GmbH - AWS)	941.068.316,14	153.986.838,77	0,00
§ 1 Garantiesgesetz (AWS) beihilfenfrei	43.689.370,78	885.000,00	0,00
§ 11 Garantiesgesetz (AWS) beihilfenfrei	45.383.710,65	6.557.093,25	0,00
§ 1 Garantiesgesetz (AWS) eu-konform	833.695.778,70	131.890.920,52	0,00
§ 11 Garantiesgesetz (AWS) eu-konform	18.299.456,01	14.653.825,00	0,00
§ 7 KMU-Förderungsg. (Austria Wirtschaftsservice GmbH - AWS)	648.877.916,66	151.686.402,00	0,00
§ 7 KMU-Förderungsgesetz (Austria Wirtschaftss. GmbH - AWS)	648.877.916,66	151.686.402,00	0,00
§ 7 KMU-Förderungsg. (Ö. Hotel- und Tourismus- bank GmbH ÖHT)	334.052.305,92	10.250.960,00	0,00
Österreichische Hotel- und Tourismusbank GmbH	334.052.305,92	10.250.960,00	0,00
Österreichische Forschungsförderungsgesellschaft mbH	83.431.005,00	28.558.821,00	0,00
Forschungsförderungsgesetz	83.431.005,00	28.558.821,00	0,00
§ 7a KMU-Förderungsg. (Ö. Hotel- und Tourismus- bank GmbH ÖHT)	30.736.000,00	0,00	0,00
EURO - Kredit 2014-2026	14.335.000,00	0,00	0,00
EURO - Kredit 2015-2027	16.401.000,00	0,00	0,00
Zahlungsbilanzstabilisierungsgesetz	10.410.392.243,97	11.554.199.971,26	0,00
Europäische Finanzstabilisierungsfazilität (EFSF)	10.410.392.243,97	11.554.199.971,26	0,00
EFSF - Irland	1.026.337.025,48	0,00	0,00
EFSF - Portugal	1.405.356.280,44	0,00	0,00
EFSF - Griechenland	7.835.907.129,19	0,00	0,00
EFSF	142.791.808,86	11.452.314.622,26	0,00
Absicherung von EU-Makrofinanzhilfedarlehen an die Ukraine	0,00	101.885.349,00	0,00
Atomhaftungsgesetz	133.980.000,00	0,00	0,00
Atomhaftungsgesetz 1999	133.980.000,00	0,00	0,00
Atomhaftungsgesetz 1999	133.980.000,00	0,00	0,00
Europäische Investitionsbank	95.651.610,34	0,00	0,00
Bürgschaftsvertr. zw.d.Rep.Österr.u.d.EIB	95.651.610,34	0,00	0,00

Entwicklung der Bundeshaftungen nach Haftungssystemen (j)

Abgang wegen Laufzeitende	Kurswertänderung	Endbestand zum 31.12.2023	davon Kapital	davon Zinsen
0,00	0,00	95.600.000,00	95.600.000,00	0,00
0,00	0,00	64.000.000,00	64.000.000,00	0,00
0,00	0,00	57.000.000,00	57.000.000,00	0,00
0,00	0,00	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00
77.628.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	2.678.036,60	44.924.406,05	44.924.406,05	0,00
0,00	3.347.545,74	56.155.507,56	56.155.507,56	0,00
150.231,49	0,00	13.229.162,99	12.928.700,00	300.462,99
100.444.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100.444.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70.310.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106.346.657,22	0,00	2.276.301.908,27	2.266.221.908,27	10.080.000,00
16.237.654,96	0,00	1.078.817.499,95	1.078.817.499,95	0,00
885.000,00	0,00	43.689.370,78	43.689.370,78	0,00
1.655.911,74	0,00	50.284.892,16	50.284.892,16	0,00
13.407.918,22	0,00	952.178.781,00	952.178.781,00	0,00
288.825,00	0,00	32.664.456,01	32.664.456,01	0,00
4.591.907,77	0,00	795.972.410,89	795.972.410,89	0,00
4.591.907,77	0,00	795.972.410,89	795.972.410,89	0,00
52.169.467,49	0,00	292.133.798,43	292.133.798,43	0,00
52.169.467,49	0,00	292.133.798,43	292.133.798,43	0,00
26.988.127,00	0,00	85.001.699,00	85.001.699,00	0,00
26.988.127,00	0,00	85.001.699,00	85.001.699,00	0,00
6.359.500,00	0,00	24.376.500,00	14.296.500,00	10.080.000,00
2.540.500,00	0,00	11.794.500,00	7.794.500,00	4.000.000,00
3.819.000,00	0,00	12.582.000,00	6.502.000,00	6.080.000,00
11.443.474.057,10	0,00	10.521.118.158,13	9.242.911.230,62	1.278.206.927,51
11.443.474.057,10	0,00	10.521.118.158,13	9.242.911.230,62	1.278.206.927,51
1.026.337.025,48	0,00	0,00	0,00	0,00
1.405.356.280,44	0,00	0,00	0,00	0,00
7.835.907.129,19	0,00	0,00	0,00	0,00
1.175.873.621,99	0,00	10.419.232.809,13	9.141.025.881,62	1.278.206.927,51
0,00	0,00	101.885.349,00	101.885.349,00	0,00
0,00	0,00	133.980.000,00	121.800.000,00	12.180.000,00
0,00	0,00	133.980.000,00	121.800.000,00	12.180.000,00
0,00	0,00	133.980.000,00	121.800.000,00	12.180.000,00
1.155.784,69	0,00	94.495.825,65	94.495.825,65	0,00
1.155.784,69	0,00	94.495.825,65	94.495.825,65	0,00

10.2 Entwicklung der Bundeshaftungen nach Haftungssystemen

(Beträge in Euro)

Entwicklung der Bundeshaftungen nach Haftungssystemen (k)

Haftungssysteme (Gesamtsumme in EUR)	Anfangsbestand 01.01.2023	Zugang	Abgang aus Inanspruchnahme
Bürgschaftsvertr. Zw.d.Rep.Österr.u.d.EIB	95.651.610,34	0,00	0,00
Österreichische Postsparkasse	430.989.896,35	0,00	0,00
Postsparkassengesetz	430.989.896,35	0,00	0,00
Haftung gem. § 1 Postsparkassengesetz (BAWAG P.S.K.)	430.989.896,35	0,00	0,00
Scheidemünzen	5.425.846.618,93	161.332.761,61	0,00
Scheidemünzen	5.425.846.618,93	161.332.761,61	0,00
Schilling Sammlermünzen	1.695.864.187,41	0,00	0,00
Schilling Umlaufmünzen	278.799.766,69	0,00	0,00
Euro Sammlermünzen	1.510.325.226,00	60.087.455,00	0,00
Euro Umlaufmünzen	1.940.857.438,83	101.245.306,61	0,00
Haftungsgesetz-Kärnten	1.108.322.805,00	0,00	0,00
Haftungsgesetz-Kärnten	1.108.322.805,00	0,00	0,00
Kärntner Ausgleichszahlungs-Fonds	1.108.322.805,00	0,00	0,00
COVID-19	5.246.653.757,66	0,00	53.607.395,56
GarantieG (Austria Wirtschaftsservice GmbH - AWS)	339.539.600,00	0,00	992.023,20
COVID-19 - Austria Wirtschaftsservice GmbH - Garantiegesetz	339.539.600,00	0,00	992.023,20
§ 7 KMU-Förderungsg. (Austria Wirtschaftsservice GmbH - AWS)	2.581.826.846,96	0,00	37.614.116,22
COVID-19 - Austria Wirtschaftsservice GmbH - KMU-FG	2.581.826.846,96	0,00	37.614.116,22
§ 7 KMU-Förderungsg. (Ö. Hotel- und Tourismus- bank GmbH ÖHT)	962.253.967,23	0,00	10.441.127,82
COVID-19 - Österreichische Hotel- und Tourismus- bank GmbH	935.295.427,23	0,00	10.441.127,82
§ 3 PRV - Österreichische Hotel- und Tourismus- bank GmbH	26.958.540,00	0,00	0,00
Europäische Finanzstabilisierungsfazilität (EFSF)	1.363.033.343,47	0,00	4.560.128,32
SURE -Support to mitigate Unemployment Risks in an Emergency	717.215.750,00	0,00	0,00
Pan - Europäischer Garantiefonds	645.817.593,47	0,00	4.560.128,32
Summe Haftungsübernahmen	100.114.296.663,85	40.947.278.307,69	169.773.226,25

Entwicklung der Bundeshaftungen nach Haftungssystemen (I)

Abgang wegen Laufzeitende	Kurswertänderung	Endbestand zum 31.12.2023	davon Kapital	davon Zinsen
1.155.784,69	0,00	94.495.825,65	94.495.825,65	0,00
10.279.792,83	0,00	420.710.103,52	420.710.103,52	0,00
10.279.792,83	0,00	420.710.103,52	420.710.103,52	0,00
10.279.792,83	0,00	420.710.103,52	420.710.103,52	0,00
4.239.175,98	0,00	5.582.940.204,56	5.582.940.204,56	0,00
4.239.175,98	0,00	5.582.940.204,56	5.582.940.204,56	0,00
3.794.458,10	0,00	1.692.069.729,31	1.692.069.729,31	0,00
444.717,88	0,00	278.355.048,81	278.355.048,81	0,00
0,00	0,00	1.570.412.681,00	1.570.412.681,00	0,00
0,00	0,00	2.042.102.745,44	2.042.102.745,44	0,00
0,00	0,00	1.108.322.805,00	1.108.322.805,00	0,00
0,00	0,00	1.108.322.805,00	1.108.322.805,00	0,00
0,00	0,00	1.108.322.805,00	1.108.322.805,00	0,00
177.689.983,85	0,00	5.015.356.378,25	5.015.356.378,25	0,00
32.016.276,80	0,00	306.531.300,00	306.531.300,00	0,00
32.016.276,80	0,00	306.531.300,00	306.531.300,00	0,00
145.634.307,05	0,00	2.398.578.423,69	2.398.578.423,69	0,00
145.634.307,05	0,00	2.398.578.423,69	2.398.578.423,69	0,00
39.400,00	0,00	951.773.439,41	951.773.439,41	0,00
0,00	0,00	924.854.299,41	924.854.299,41	0,00
39.400,00	0,00	26.919.140,00	26.919.140,00	0,00
0,00	0,00	1.358.473.215,15	1.358.473.215,15	0,00
0,00	0,00	717.215.750,00	717.215.750,00	0,00
0,00	0,00	641.257.465,15	641.257.465,15	0,00
44.862.113.140,70	236.572.161,16	96.266.260.765,75	92.644.371.375,25	3.621.889.390,50

10.3 Haftungen in heimischer Währung

(Beträge in Euro)

Haftungen in heimischer Währung (a)

Haftungssysteme (Gesamtsumme in heimischer Währung)	Anfangsbestand 01.01.2023	Zugang
Bundesfinanzgesetz	19.270.342.860,00	490.609.230,00
Autobahnen- und Schnellstraßen-Finanzierungs-AG (ASFINAG)	8.260.325.000,00	0,00
Anleihe 2010-2025 (EUR/11)	1.376.562.500,00	0,00
Anleihe 2010-2025 (EUR/11 tap)	275.312.500,00	0,00
Anleihe 2012-2032 (EUR/12)	1.275.000.000,00	0,00
Anleihe 2013-2033 (EUR/13)	976.875.000,00	0,00
Anleihe 2015-2030 (EUR/17)	560.000.000,00	0,00
Anleihe 2017-2024 (EUR/18)	753.750.000,00	0,00
Anleihe 2019-2029 (EUR/19)	604.200.000,00	0,00
Anleihe 2020-2027 (EUR/20)	750.000.000,00	0,00
Anleihe 2020-2035 (EUR/21)	506.500.000,00	0,00
Anleihe 2021-2031 (EUR/22)	505.625.000,00	0,00
Anleihe 2022-2028 (EUR/23)	676.500.000,00	0,00
ÖBB-Infrastruktur AG	10.722.434.250,00	0,00
EURO - Anleihe 2006-2036	141.860.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2006-2036	141.860.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2006-2036	149.000.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2006-2036	74.500.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2006-2036	148.860.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2006-2036	119.088.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2007-2037	79.925.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2007-2037	160.000.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2007-2037	160.000.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2007-2037	80.000.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2007-2037	160.000.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2007-2037	80.000.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2010-2030	66.840.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2010-2030	93.520.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2010-2030	131.200.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2010-2025	1.395.312.500,00	0,00
EURO - Anleihe 2010-2025	279.062.500,00	0,00
EURO - Anleihe 2011-2026	1.140.000.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2011-2031	272.000.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2012-2032	1.337.500.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2012-2032	133.750.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2012-2032	133.750.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2012-2032	133.750.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2012-2032	66.875.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2013-2023	1.022.500.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2013-2033	92.531.250,00	0,00
EURO - Anleihe 2013-2033	1.330.000.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2014-2029	578.750.000,00	0,00
EURO - Anleihe 2014-2024	1.020.000.000,00	0,00
Schienerinfrastruktur-Dienstleistungsgesellschaft mbH	2.012.500,00	0,00
EURO - Kredit 2009-2029	2.012.500,00	0,00
Leihgaben an Bundesmuseen	208.375.110,00	490.609.230,00
Kunsthistorisches Museum	71.531.010,00	0,00

Haftungen in heimischer Wahrung (b)

Abgang aus Inanspruchnahme	Abgang wegen Laufzeitende	Endbestand zum 31.12.2023	davon Kapital	davon Zinsen
0,00	2.053.439.090,00	17.707.513.000,00	15.386.391.000,00	2.321.122.000,00
0,00	122.600.000,00	8.137.725.000,00	7.450.000.000,00	687.725.000,00
0,00	42.187.500,00	1.334.375.000,00	1.250.000.000,00	84.375.000,00
0,00	8.437.500,00	266.875.000,00	250.000.000,00	16.875.000,00
0,00	27.500.000,00	1.247.500.000,00	1.000.000.000,00	247.500.000,00
0,00	20.625.000,00	956.250.000,00	750.000.000,00	206.250.000,00
0,00	7.500.000,00	552.500.000,00	500.000.000,00	52.500.000,00
0,00	1.875.000,00	751.875.000,00	750.000.000,00	1.875.000,00
0,00	600.000,00	603.600.000,00	600.000.000,00	3.600.000,00
0,00	0,00	750.000.000,00	750.000.000,00	0,00
0,00	500.000,00	506.000.000,00	500.000.000,00	6.000.000,00
0,00	625.000,00	505.000.000,00	500.000.000,00	5.000.000,00
0,00	12.750.000,00	663.750.000,00	600.000.000,00	63.750.000,00
0,00	1.266.483.250,00	9.455.951.000,00	7.825.000.000,00	1.630.951.000,00
0,00	2.990.000,00	138.870.000,00	100.000.000,00	38.870.000,00
0,00	2.990.000,00	138.870.000,00	100.000.000,00	38.870.000,00
0,00	3.500.000,00	145.500.000,00	100.000.000,00	45.500.000,00
0,00	1.750.000,00	72.750.000,00	50.000.000,00	22.750.000,00
0,00	3.490.000,00	145.370.000,00	100.000.000,00	45.370.000,00
0,00	2.792.000,00	116.296.000,00	80.000.000,00	36.296.000,00
0,00	1.995.000,00	77.930.000,00	50.000.000,00	27.930.000,00
0,00	4.000.000,00	156.000.000,00	100.000.000,00	56.000.000,00
0,00	4.000.000,00	156.000.000,00	100.000.000,00	56.000.000,00
0,00	2.000.000,00	78.000.000,00	50.000.000,00	28.000.000,00
0,00	4.000.000,00	156.000.000,00	100.000.000,00	56.000.000,00
0,00	2.000.000,00	78.000.000,00	50.000.000,00	28.000.000,00
0,00	2.105.000,00	64.735.000,00	50.000.000,00	14.735.000,00
0,00	2.940.000,00	90.580.000,00	70.000.000,00	20.580.000,00
0,00	3.900.000,00	127.300.000,00	100.000.000,00	27.300.000,00
0,00	48.437.500,00	1.346.875.000,00	1.250.000.000,00	96.875.000,00
0,00	9.687.500,00	269.375.000,00	250.000.000,00	19.375.000,00
0,00	35.000.000,00	1.105.000.000,00	1.000.000.000,00	105.000.000,00
0,00	8.000.000,00	264.000.000,00	200.000.000,00	64.000.000,00
0,00	33.750.000,00	1.303.750.000,00	1.000.000.000,00	303.750.000,00
0,00	3.375.000,00	130.375.000,00	100.000.000,00	30.375.000,00
0,00	3.375.000,00	130.375.000,00	100.000.000,00	30.375.000,00
0,00	3.375.000,00	130.375.000,00	100.000.000,00	30.375.000,00
0,00	1.687.500,00	65.187.500,00	50.000.000,00	15.187.500,00
0,00	1.022.500.000,00	0,00	0,00	0,00
0,00	1.593.750,00	90.937.500,00	75.000.000,00	15.937.500,00
0,00	30.000.000,00	1.300.000.000,00	1.000.000.000,00	300.000.000,00
0,00	11.250.000,00	567.500.000,00	500.000.000,00	67.500.000,00
0,00	10.000.000,00	1.010.000.000,00	1.000.000.000,00	10.000.000,00
0,00	187.500,00	1.825.000,00	1.125.000,00	700.000,00
0,00	187.500,00	1.825.000,00	1.125.000,00	700.000,00
0,00	663.718.340,00	35.266.000,00	35.266.000,00	0,00
0,00	71.531.010,00	0,00	0,00	0,00

10.3 Haftungen in heimischer Währung

(Beträge in Euro)

Haftungen in heimischer Währung (c)

Haftungssysteme (Gesamtsumme in heimischer Währung)	Anfangsbestand 01.01.2023	Zugang
Albertina	95.000.000,00	0,00
Albertina	40.000.000,00	0,00
Österreichische Galerie Belvedere	1.844.100,00	0,00
Österreichische Galerie Belvedere	0,00	334.585.000,00
Kunsthistorisches Museum	0,00	117.395.000,00
MAK – Österreichisches Museum für angewandte Kunst	0,00	1.363.230,00
Kunsthistorisches Museum	0,00	2.000.000,00
Kunsthistorisches Museum	0,00	30.750.000,00
Österreichische Galerie Belvedere	0,00	4.516.000,00
EUROFIMA-BFG	77.196.000,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2018-2027	41.970.000,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2019-2027	20.190.000,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2020-2024	15.036.000,00	0,00
Ausfuhrförderung	30.743.966.845,03	5.861.806.227,59
Ausfuhrförderungsgesetz (AusFG)	25.993.966.845,03	5.361.806.227,59
Ausfuhrförderungsgesetz	25.993.966.845,03	5.361.806.227,59
Ausfuhrfinanzierungsförderungsgesetz (AFFG)	4.750.000.000,00	500.000.000,00
Privatplatzierung (FRGN) 2016-2023	300.000.000,00	0,00
0,25% öff. Anleihe 2017-2024	1.500.000.000,00	0,00
Privatplatzierung (FRN) 2016-2023	200.000.000,00	0,00
0,00% öff. Anleihe SUBO 2019-2026	500.000.000,00	0,00
0,00% öff. Anleihe 2020-2023	1.750.000.000,00	0,00
1,50% öff. Anleihe 2022-2027	500.000.000,00	0,00
3,125% öff. Globalanleihe 2023-2028	0,00	500.000.000,00
EUROFIMA	662.106.944,48	0,00
EUROFIMA-Gesetz	662.106.944,48	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2005-2025	75.300.000,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2006-2026	95.600.000,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2006-2026	64.000.000,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2006-2026	57.000.000,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2006-2026	8.000.000,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2011-2023	77.628.750,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2015-2025	13.379.394,48	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2016-2023	100.444.000,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2016-2023	100.444.000,00	0,00
EUROFIMA-Finanzierung 2016-2023	70.310.800,00	0,00
Wirtschaftsförderung	2.038.165.543,72	344.483.021,77
GarantieG (Austria Wirtschaftsservice GmbH - AWS)	941.068.316,14	153.986.838,77
§ 1 Garantiesgesetz (AWS) beihilfenfrei	43.689.370,78	885.000,00
§ 11 Garantiesgesetz (AWS) beihilfenfrei	45.383.710,65	6.557.093,25
§ 1 Garantiesgesetz (AWS) eu-konform	833.695.778,70	131.890.920,52
§ 11 Garantiesgesetz (AWS) eu-konform	18.299.456,01	14.653.825,00
§ 7 KMU-Förderungsg. (Austria Wirtschaftsservice GmbH - AWS)	648.877.916,66	151.686.402,00
§ 7 KMU-Förderungsgesetz (Austria Wirtschaftss. GmbH - AWS)	648.877.916,66	151.686.402,00
§ 7 KMU-Förderungsg. (Ö. Hotel- und Tourismusbank GmbH ÖHT)	334.052.305,92	10.250.960,00
Österreichische Hotel- und Tourismusbank GmbH	334.052.305,92	10.250.960,00
Österreichische Forschungsförderungsgesellschaft mbH	83.431.005,00	28.558.821,00

Haftungen in heimischer Wahrung (d)

Abgang aus Inanspruchnahme	Abgang wegen Laufzeitende	Endbestand zum 31.12.2023	davon Kapital	davon Zinsen
0,00	95.000.000,00	0,00	0,00	0,00
0,00	40.000.000,00	0,00	0,00	0,00
0,00	1.844.100,00	0,00	0,00	0,00
0,00	334.585.000,00	0,00	0,00	0,00
0,00	117.395.000,00	0,00	0,00	0,00
0,00	1.363.230,00	0,00	0,00	0,00
0,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	30.750.000,00	30.750.000,00	0,00
0,00	0,00	4.516.000,00	4.516.000,00	0,00
0,00	450.000,00	76.746.000,00	75.000.000,00	1.746.000,00
0,00	394.000,00	41.576.000,00	40.000.000,00	1.576.000,00
0,00	38.000,00	20.152.000,00	20.000.000,00	152.000,00
0,00	18.000,00	15.018.000,00	15.000.000,00	18.000,00
112.924.927,45	7.426.214.409,99	29.066.633.735,18	29.066.633.735,18	0,00
112.924.927,45	5.176.214.409,99	26.066.633.735,18	26.066.633.735,18	0,00
112.924.927,45	5.176.214.409,99	26.066.633.735,18	26.066.633.735,18	0,00
0,00	2.250.000.000,00	3.000.000.000,00	3.000.000.000,00	0,00
0,00	300.000.000,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	1.500.000.000,00	1.500.000.000,00	0,00
0,00	200.000.000,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00
0,00	1.750.000.000,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00
0,00	0,00	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00
0,00	348.977.781,49	313.129.162,99	312.828.700,00	300.462,99
0,00	348.977.781,49	313.129.162,99	312.828.700,00	300.462,99
0,00	0,00	75.300.000,00	75.300.000,00	0,00
0,00	0,00	95.600.000,00	95.600.000,00	0,00
0,00	0,00	64.000.000,00	64.000.000,00	0,00
0,00	0,00	57.000.000,00	57.000.000,00	0,00
0,00	0,00	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00
0,00	77.628.750,00	0,00	0,00	0,00
0,00	150.231,49	13.229.162,99	12.928.700,00	300.462,99
0,00	100.444.000,00	0,00	0,00	0,00
0,00	100.444.000,00	0,00	0,00	0,00
0,00	70.310.800,00	0,00	0,00	0,00
0,00	106.346.657,22	2.276.301.908,27	2.266.221.908,27	10.080.000,00
0,00	16.237.654,96	1.078.817.499,95	1.078.817.499,95	0,00
0,00	885.000,00	43.689.370,78	43.689.370,78	0,00
0,00	1.655.911,74	50.284.892,16	50.284.892,16	0,00
0,00	13.407.918,22	952.178.781,00	952.178.781,00	0,00
0,00	288.825,00	32.664.456,01	32.664.456,01	0,00
0,00	4.591.907,77	795.972.410,89	795.972.410,89	0,00
0,00	4.591.907,77	795.972.410,89	795.972.410,89	0,00
0,00	52.169.467,49	292.133.798,43	292.133.798,43	0,00
0,00	52.169.467,49	292.133.798,43	292.133.798,43	0,00
0,00	26.988.127,00	85.001.699,00	85.001.699,00	0,00

10.3 Haftungen in heimischer Währung

(Beträge in Euro)

Haftungen in heimischer Währung (e)

Haftungssysteme (Gesamtsumme in heimischer Währung)	Anfangsbestand 01.01.2023	Zugang
Forschungsförderungsgesetz	83.431.005,00	28.558.821,00
§ 7a KMU-Förderungsg. (Ö. Hotel- und Tourismusbank GmbH ÖHT)	30.736.000,00	0,00
EURO - Kredit 2014-2026	14.335.000,00	0,00
EURO - Kredit 2015-2027	16.401.000,00	0,00
Zahlungsbilanzstabilisierungsgesetz	10.410.392.243,97	11.554.199.971,26
Europäische Finanzstabilisierungsfazilität (EFSF)	10.410.392.243,97	11.554.199.971,26
EFSF - Irland	1.026.337.025,48	0,00
EFSF - Portugal	1.405.356.280,44	0,00
EFSF - Griechenland	7.835.907.129,19	0,00
EFSF	142.791.808,86	11.452.314.622,26
Absicherung von EU-Makrofinanzhilfedarlehen an die Ukraine	0,00	101.885.349,00
Atomhaftungsgesetz	133.980.000,00	0,00
Atomhaftungsgesetz 1999	133.980.000,00	0,00
Atomhaftungsgesetz 1999	133.980.000,00	0,00
Europäische Investitionsbank	95.651.610,34	0,00
Bürgschaftsvertr. zw.d.Rep.Österr.u.d.EIB	95.651.610,34	0,00
Bürgschaftsvertr. Zw.d.Rep.Österr.u.d.EIB	95.651.610,34	0,00
Österreichische Postsparkasse	430.989.896,35	0,00
Postsparkassengesetz	430.989.896,35	0,00
Haftung gem. § 1 Postsparkassengesetz (BAWAG P.S.K.)	430.989.896,35	0,00
Scheidemünzen	5.425.846.618,93	161.332.761,61
Scheidemünzen	5.425.846.618,93	161.332.761,61
Schilling Sammlermünzen	1.695.864.187,41	0,00
Schilling Umlaufmünzen	278.799.766,69	0,00
Euro Sammlermünzen	1.510.325.226,00	60.087.455,00
Euro Umlaufmünzen	1.940.857.438,83	101.245.306,61
Haftungsgesetz-Kärnten	1.108.322.805,00	0,00
Haftungsgesetz-Kärnten	1.108.322.805,00	0,00
Kärntner Ausgleichszahlungs-Fonds	1.108.322.805,00	0,00
COVID-19	5.246.653.757,66	0,00
GarantieG (Austria Wirtschaftsservice GmbH - AWS)	339.539.600,00	0,00
COVID-19 - Austria Wirtschaftsservice GmbH - Garantiesgesetz	339.539.600,00	0,00
§ 7 KMU-Förderungsg. (Austria Wirtschaftsservice GmbH - AWS)	2.581.826.846,96	0,00
COVID-19 - Austria Wirtschaftsservice GmbH - KMU-FG	2.581.826.846,96	0,00
§ 7 KMU-Förderungsg. (Ö. Hotel- und Tourismusbank GmbH ÖHT)	962.253.967,23	0,00
COVID-19 - Österreichische Hotel- und Tourismusbank GmbH	935.295.427,23	0,00
§ 3 PRV - Österreichische Hotel- und Tourismusbank GmbH	26.958.540,00	0,00
Europäische Finanzstabilisierungsfazilität (EFSF)	1.363.033.343,47	0,00
SURE -Support to mitigate Unemployment Risks in an Emergency	717.215.750,00	0,00
Pan - Europäischer Garantiefonds	645.817.593,47	0,00
Summe Haftungsübernahmen	75.566.419.125,48	18.412.431.212,23

Haftungen in heimischer Wahrung (f)

Abgang aus Inanspruchnahme	Abgang wegen Laufzeitende	Endbestand zum 31.12.2023	davon Kapital	davon Zinsen
0,00	26.988.127,00	85.001.699,00	85.001.699,00	0,00
0,00	6.359.500,00	24.376.500,00	14.296.500,00	10.080.000,00
0,00	2.540.500,00	11.794.500,00	7.794.500,00	4.000.000,00
0,00	3.819.000,00	12.582.000,00	6.502.000,00	6.080.000,00
0,00	11.443.474.057,10	10.521.118.158,13	9.242.911.230,62	1.278.206.927,51
0,00	11.443.474.057,10	10.521.118.158,13	9.242.911.230,62	1.278.206.927,51
0,00	1.026.337.025,48	0,00	0,00	0,00
0,00	1.405.356.280,44	0,00	0,00	0,00
0,00	7.835.907.129,19	0,00	0,00	0,00
0,00	1.175.873.621,99	10.419.232.809,13	9.141.025.881,62	1.278.206.927,51
0,00	0,00	101.885.349,00	101.885.349,00	0,00
0,00	0,00	133.980.000,00	121.800.000,00	12.180.000,00
0,00	0,00	133.980.000,00	121.800.000,00	12.180.000,00
0,00	0,00	133.980.000,00	121.800.000,00	12.180.000,00
0,00	1.155.784,69	94.495.825,65	94.495.825,65	0,00
0,00	1.155.784,69	94.495.825,65	94.495.825,65	0,00
0,00	1.155.784,69	94.495.825,65	94.495.825,65	0,00
0,00	10.279.792,83	420.710.103,52	420.710.103,52	0,00
0,00	10.279.792,83	420.710.103,52	420.710.103,52	0,00
0,00	10.279.792,83	420.710.103,52	420.710.103,52	0,00
0,00	4.239.175,98	5.582.940.204,56	5.582.940.204,56	0,00
0,00	4.239.175,98	5.582.940.204,56	5.582.940.204,56	0,00
0,00	3.794.458,10	1.692.069.729,31	1.692.069.729,31	0,00
0,00	444.717,88	278.355.048,81	278.355.048,81	0,00
0,00	0,00	1.570.412.681,00	1.570.412.681,00	0,00
0,00	0,00	2.042.102.745,44	2.042.102.745,44	0,00
0,00	0,00	1.108.322.805,00	1.108.322.805,00	0,00
0,00	0,00	1.108.322.805,00	1.108.322.805,00	0,00
0,00	0,00	1.108.322.805,00	1.108.322.805,00	0,00
53.607.395,56	177.689.983,85	5.015.356.378,25	5.015.356.378,25	0,00
992.023,20	32.016.276,80	306.531.300,00	306.531.300,00	0,00
992.023,20	32.016.276,80	306.531.300,00	306.531.300,00	0,00
37.614.116,22	145.634.307,05	2.398.578.423,69	2.398.578.423,69	0,00
37.614.116,22	145.634.307,05	2.398.578.423,69	2.398.578.423,69	0,00
10.441.127,82	39.400,00	951.773.439,41	951.773.439,41	0,00
10.441.127,82	0,00	924.854.299,41	924.854.299,41	0,00
0,00	39.400,00	26.919.140,00	26.919.140,00	0,00
4.560.128,32	0,00	1.358.473.215,15	1.358.473.215,15	0,00
0,00	0,00	717.215.750,00	717.215.750,00	0,00
4.560.128,32	0,00	641.257.465,15	641.257.465,15	0,00
166.532.323,01	21.571.816.733,15	72.240.501.281,55	68.618.611.891,05	3.621.889.390,50

10.4 Haftungen in fremder Wahrung

Haftungen in fremder Wahrung (a)

Haftungssysteme (Gesamtsumme in fremder Wahrung)	Wahrung	Anfangsbestand 01.01.2023	Kurs- wert	Zugang
Bundesfinanzgesetz				
Leihgaben an Bundesmuseen				
Kunsthistorisches Museum	GBP	8.000.000,00	0,88693	0,00
Albertina	USD	50.200.000,00	1,06660	0,00
Albertina	GBP	104.500.000,00	0,88693	0,00
Albertina	USD	163.200.000,00	1,06660	0,00
osterreichische Galerie Belvedere	GBP	0,00	0,88693	23.750.000,00
osterreichische Galerie Belvedere	JPY	0,00	140,66000	365.275.000.000,00
osterreichische Galerie Belvedere	USD	0,00	1,06660	55.000.000,00
Kunsthistorisches Museum	DKK	0,00	7,43650	15.000.000,00
Kunsthistorisches Museum	USD	0,00	1,06660	790.000,00
Museum moderner Kunst Stiftung Ludwig Wien (MUMOK)	USD	0,00	1,06660	22.655.000,00
Kunsthistorisches Museum	USD	0,00	1,06660	30.000.000,00
Albertina	USD	0,00	1,06660	85.000.000,00
osterreichische Galerie Belvedere	NOK	0,00	10,51380	37.000.000,00
osterreichische Galerie Belvedere	USD	0,00	1,06660	189.074.000,00
Ausfuhrforderung				
Ausfuhrforderungsgesetz (AusfFG)				
Ausfuhrforderungsgesetz	AUD	124.630.018,68	1,56930	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	BRL	4.941.058,00	5,63860	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	CAD	111.745.746,58	1,44400	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	CHF	80.502.232,00	0,98470	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	CNY	2.271.009,00	7,35820	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	CZK	124.105.263,17	24,11600	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	GBP	9.280.000,00	0,88693	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	INR	17.511.200,00	88,17144	36.295.425,00
Ausfuhrforderungsgesetz	MYR	161.449.965,00	4,69840	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	PHP	22.111.832,00	59,32017	60.273.137,00
Ausfuhrforderungsgesetz	PLN	13.600.000,06	4,68080	125.000.000,00
Ausfuhrforderungsgesetz	SAR	1.767.234,00	3,77691	6.314.734,00
Ausfuhrforderungsgesetz	SGD	850.000,00	1,43000	1.300.000,00
Ausfuhrforderungsgesetz	USD	3.374.122.117,31	1,06660	904.878.924,50
Ausfuhrfinanzierungsforderungsgesetz (AFFG)				
1,75% off. Anleihe 2012-2023	CHF	150.000.000,00	0,98470	0,00
2,625% off. Anleihe 2006-2024	CHF	325.000.000,00	0,98470	0,00
2,625% off. Anleihe 2006-2024	CHF	100.000.000,00	0,98470	0,00
2,625% off. Anleihe 2006-2024	CHF	150.000.000,00	0,98470	0,00
2,625% off. Anleihe 2006-2024	CHF	130.000.000,00	0,98470	0,00
2,875% off. Anleihe 2005-2030	CHF	200.000.000,00	0,98470	0,00
off. Anleihe 2,875% CHF 150 Mio. 2005-2030	CHF	150.000.000,00	0,98470	0,00
2,875% off. Anleihe 2005-2030	CHF	150.000.000,00	0,98470	0,00
2,875% off. Anleihe Mio. 2005-2030	CHF	100.000.000,00	0,98470	0,00
2,875% off. Anleihe 2005-2030	CHF	200.000.000,00	0,98470	0,00
2,875% off. Anleihe 2005-2030	CHF	290.000.000,00	0,98470	0,00
3,25% off. Anleihe 2006-2036	CHF	200.000.000,00	0,98470	0,00

Haftungen in fremder Wahrung (b)

Abgang aus Inanspruchnahme	Abgang wegen Laufzeitende	Endbestand zum 31.12.2023	Kurs- wert	Endbestand zum 31.12.2023 in EUR
				260.408.410,60
				260.408.410,60
0,00	8.000.000,00	0,00	0,86905	0,00
0,00	50.200.000,00	0,00	1,10500	0,00
0,00	104.500.000,00	0,00	0,86905	0,00
0,00	163.200.000,00	0,00	1,10500	0,00
0,00	23.750.000,00	0,00	0,86905	0,00
0,00	365.275.000.000,00	0,00	156,33000	0,00
0,00	55.000.000,00	0,00	1,10500	0,00
0,00	15.000.000,00	0,00	7,45290	0,00
0,00	790.000,00	0,00	1,10500	0,00
0,00	12.615.000,00	10.040.000,00	1,10500	9.085.972,85
0,00	30.000.000,00	0,00	1,10500	0,00
0,00	0,00	85.000.000,00	1,10500	76.923.076,92
0,00	0,00	37.000.000,00	11,24050	3.291.668,52
0,00	0,00	189.074.000,00	1,10500	171.107.692,31
				23.664.271.159,99
				3.369.876.270,86
0,00	31.295.068,32	93.334.950,36	1,62630	57.390.979,75
0,00	1.411.730,00	3.529.328,00	5,36180	658.235,67
0,00	18.750.855,43	92.994.891,15	1,46420	63.512.423,95
0,00	12.601.858,53	67.900.373,47	0,92600	73.326.537,22
0,00	744.403,00	1.526.606,00	7,85090	194.449,81
0,00	13.789.473,66	110.315.789,51	24,72400	4.461.890,86
0,00	1.012.160,30	8.267.839,70	0,86905	9.513.652,49
0,00	53.806.625,00	0,00	91,90450	0,00
0,00	0,00	161.449.965,00	5,07750	31.797.137,37
0,00	22.111.832,00	60.273.137,00	61,28300	983.521,32
0,00	13.600.000,06	125.000.000,00	4,33950	28.805.161,89
0,00	1.767.234,00	6.314.734,00	4,15210	1.520.853,06
0,00	0,00	2.150.000,00	1,45910	1.473.511,07
3.456.747,40	854.201.396,79	3.421.342.897,62	1,10500	3.096.237.916,40
				20.294.394.889,13
0,00	150.000.000,00	0,00	0,92600	0,00
0,00	0,00	325.000.000,00	0,92600	350.971.922,25
0,00	0,00	100.000.000,00	0,92600	107.991.360,69
0,00	0,00	150.000.000,00	0,92600	161.987.041,04
0,00	0,00	130.000.000,00	0,92600	140.388.768,90
0,00	0,00	200.000.000,00	0,92600	215.982.721,38
0,00	0,00	150.000.000,00	0,92600	161.987.041,04
0,00	0,00	150.000.000,00	0,92600	161.987.041,04
0,00	0,00	100.000.000,00	0,92600	107.991.360,69
0,00	0,00	200.000.000,00	0,92600	215.982.721,38
0,00	0,00	290.000.000,00	0,92600	313.174.946,00
0,00	0,00	200.000.000,00	0,92600	215.982.721,38

10.4 Haftungen in fremder Wahrung

Haftungen in fremder Wahrung (c)

Haftungssysteme (Gesamtsumme in fremder Wahrung)	Wahrung	Anfangsbestand 01.01.2023	Kurs- wert	Zugang
5,75% off. Anleihe 1999-2028	GBP	150.000.000,00	0,88693	0,00
Euro-Commercial Paper 2000-2025/1. Tranche	USD	615.800.000,00	1,06660	3.350.000.000,00
Euro-Commercial Paper 2000-2025/2. Tranche	USD	495.000.000,00	1,06660	2.796.000.000,00
Euro-Commercial Paper 2000-2025/3. Tranche	GBP	0,00	0,88693	500.000.000,00
Euro-Commercial Paper 2000-2025/3. Tranche	USD	0,00	1,06660	635.700.000,00
US-Commercial Paper 2000-2028/A	USD	450.770.000,00	1,06660	1.815.190.000,00
US-Commercial Paper 2000-2028/B	USD	469.140.000,00	1,06660	1.061.820.000,00
US-Commercial Paper 2000-2028/E	USD	494.700.000,00	1,06660	3.669.600.000,00
US-Commercial Paper 2000-2028/C	USD	433.000.000,00	1,06660	567.000.000,00
US-Commercial Paper 2000-2028/D	USD	342.600.000,00	1,06660	376.000.000,00
US-Commercial Paper 2000-2028/F	USD	254.500.000,00	1,06660	2.178.500.000,00
US-Commercial Paper 2000-2028/G	USD	0,00	1,06660	1.255.200.000,00
US-Commercial Paper 2000-2028/H	USD	0,00	1,06660	465.000.000,00
3,2% off. Anleihe 2015-2025	AUD	125.000.000,00	1,56930	0,00
3,2% off. Anleihe 2015-2025	AUD	75.000.000,00	1,56930	0,00
3,2% off. Anleihe 2015-2025	AUD	75.000.000,00	1,56930	0,00
3,2% off. Anleihe 2015-2025	AUD	25.000.000,00	1,56930	0,00
3,2% off. Anleihe 2015-2025	AUD	40.000.000,00	1,56930	0,00
3,2% off. Anleihe 2015-2025	AUD	50.000.000,00	1,56930	0,00
3,5% off. Anleihe 2017-2027	AUD	25.000.000,00	1,56930	0,00
3,2% off. Anleihe 2015-2025	AUD	60.000.000,00	1,56930	0,00
3,5% off. Anleihe 2017-2027	AUD	30.000.000,00	1,56930	0,00
3,5% off. Anleihe 2017-2027	AUD	45.000.000,00	1,56930	0,00
3,5% off. Anleihe 2017-2027	AUD	30.000.000,00	1,56930	0,00
3,5% off. Anleihe 2017-2027	AUD	25.000.000,00	1,56930	0,00
Privatplatzierung (FRN) 2018-2023	USD	250.000.000,00	1,06660	0,00
3,5% off. Anleihe 2017-2027	AUD	25.000.000,00	1,56930	0,00
Privatplatzierung (FRN) 2018-2023	USD	100.000.000,00	1,06660	0,00
Privatplatzierung (FRN) 2018-2023	USD	35.000.000,00	1,06660	0,00
Privatplatzierung (FRN) 2018-2023	USD	100.000.000,00	1,06660	0,00
Privatplatzierung (FRN) 2018-2023	USD	50.000.000,00	1,06660	0,00
3,5% off. Anleihe 2017-2027	AUD	35.000.000,00	1,56930	0,00
2,875% off. Globalanleihe 2018-2023	USD	1.500.000.000,00	1,06660	0,00
3,3% off. Anleihe 2018-2028	AUD	100.000.000,00	1,56930	0,00
3,3% off. Anleihe 2018-2028	AUD	30.000.000,00	1,56930	0,00
1,60 % Privatplatzierung 2018-2024	HUF	16.000.000.000,00	400,87000	0,00
3,125% off. Globalanleihe 2018-2023	USD	1.000.000.000,00	1,06660	0,00
Privatplatzierung 1,37 % 2018-2028	SEK	800.000.000,00	11,12180	0,00
1,25 % off. Anleihe 2019-2023	GBP	350.000.000,00	0,88693	0,00
3,3% off. Anleihe 2018-2028	AUD	45.000.000,00	1,56930	0,00
1,25 % off. Anleihe 2019-2023	GBP	125.000.000,00	0,88693	0,00
1,824% off. Anleihe 2019-2024	NOK	1.000.000.000,00	10,51380	0,00
1,824% off. Anleihe 2019-2024	NOK	500.000.000,00	10,51380	0,00
Privatplatzierung 1,37 % 2018-2028	SEK	200.000.000,00	11,12180	0,00

Haftungen in fremder Wahrung (d)

Abgang aus Inanspruchnahme	Abgang wegen Laufzeitende	Endbestand zum 31.12.2023	Kurs- wert	Endbestand zum 31.12.2023 in EUR
0,00	0,00	150.000.000,00	0,86905	172.602.266,84
0,00	3.012.800.000,00	953.000.000,00	1,10500	862.443.438,91
0,00	2.711.000.000,00	580.000.000,00	1,10500	524.886.877,83
0,00	0,00	500.000.000,00	0,86905	575.340.889,48
0,00	635.700.000,00	0,00	1,10500	0,00
0,00	1.946.160.000,00	319.800.000,00	1,10500	289.411.764,71
0,00	1.291.950.000,00	239.010.000,00	1,10500	216.298.642,53
0,00	3.870.300.000,00	294.000.000,00	1,10500	266.063.348,42
0,00	1.000.000.000,00	0,00	1,10500	0,00
0,00	718.600.000,00	0,00	1,10500	0,00
0,00	2.076.000.000,00	357.000.000,00	1,10500	323.076.923,08
0,00	1.255.200.000,00	0,00	1,10500	0,00
0,00	465.000.000,00	0,00	1,10500	0,00
0,00	0,00	125.000.000,00	1,62630	76.861.587,65
0,00	0,00	75.000.000,00	1,62630	46.116.952,59
0,00	0,00	75.000.000,00	1,62630	46.116.952,59
0,00	0,00	25.000.000,00	1,62630	15.372.317,53
0,00	0,00	40.000.000,00	1,62630	24.595.708,05
0,00	0,00	50.000.000,00	1,62630	30.744.635,06
0,00	0,00	25.000.000,00	1,62630	15.372.317,53
0,00	0,00	60.000.000,00	1,62630	36.893.562,07
0,00	0,00	30.000.000,00	1,62630	18.446.781,04
0,00	0,00	45.000.000,00	1,62630	27.670.171,56
0,00	0,00	30.000.000,00	1,62630	18.446.781,04
0,00	0,00	25.000.000,00	1,62630	15.372.317,53
0,00	250.000.000,00	0,00	1,10500	0,00
0,00	0,00	25.000.000,00	1,62630	15.372.317,53
0,00	100.000.000,00	0,00	1,10500	0,00
0,00	35.000.000,00	0,00	1,10500	0,00
0,00	100.000.000,00	0,00	1,10500	0,00
0,00	50.000.000,00	0,00	1,10500	0,00
0,00	0,00	35.000.000,00	1,62630	21.521.244,54
0,00	1.500.000.000,00	0,00	1,10500	0,00
0,00	0,00	100.000.000,00	1,62630	61.489.270,12
0,00	0,00	30.000.000,00	1,62630	18.446.781,04
0,00	0,00	16.000.000.000,00	382,80000	41.797.283,18
0,00	1.000.000.000,00	0,00	1,10500	0,00
0,00	0,00	800.000.000,00	11,09600	72.098.053,35
0,00	350.000.000,00	0,00	0,86905	0,00
0,00	0,00	45.000.000,00	1,62630	27.670.171,56
0,00	125.000.000,00	0,00	0,86905	0,00
0,00	0,00	1.000.000.000,00	11,24050	88.964.014,06
0,00	0,00	500.000.000,00	11,24050	44.482.007,03
0,00	0,00	200.000.000,00	11,09600	18.024.513,34

10.4 Haftungen in fremder Wahrung

Haftungen in fremder Wahrung (e)

Haftungssysteme (Gesamtsumme in fremder Wahrung)	Wahrung	Anfangsbestand 01.01.2023	Kurs- wert	Zugang
1,25 % off. Anleihe 2019-2023	GBP	55.000.000,00	0,88693	0,00
1,25 % off. Anleihe 2019-2023	GBP	50.000.000,00	0,88693	0,00
1,824% off. Anleihe 2019-2024	NOK	1.000.000.000,00	10,51380	0,00
1,50% off. Globalanleihe 2020-2025	USD	1.500.000.000,00	1,06660	0,00
Privatplatzierung (FRN) 2020-2023	USD	150.000.000,00	1,06660	0,00
0,30 % Privatplatzierung 2020-2023	USD	100.000.000,00	1,06660	0,00
0,247 % Privatplatzierung 2020-2023	USD	100.000.000,00	1,06660	0,00
0,375% off. Globalanleihe 2020-2025	USD	1.500.000.000,00	1,06660	0,00
0,50% off. Globalanleihe 2021-2026	USD	1.500.000.000,00	1,06660	0,00
1,337% off. Anleihe 2021-2026	NOK	1.000.000.000,00	10,51380	0,00
0,40 % Privatplatzierung 2021-2024	USD	100.000.000,00	1,06660	0,00
0,50% off. Anleihe 2021-2025	GBP	500.000.000,00	0,88693	0,00
0,50% off. Anleihe 2021-2025	GBP	50.000.000,00	0,88693	0,00
0,50% off. Globalanleihe 2021-2024	USD	1.750.000.000,00	1,06660	0,00
1,25 % off. Anleihe 2019-2023	GBP	50.000.000,00	0,88693	0,00
1,25% off. Anleihe 2019-2023	GBP	35.000.000,00	0,88693	0,00
0,50% off. Anleihe 2021-2025	GBP	50.000.000,00	0,88693	0,00
1,58 % Privatplatzierung 2022-2027	HKD	400.000.000,00	8,31630	0,00
0,50% off. Anleihe 2021-2025	GBP	50.000.000,00	0,88693	0,00
0,50% off. Anleihe 2021-2025	GBP	25.000.000,00	0,88693	0,00
1,25% off. Anleihe 2019-2023	GBP	50.000.000,00	0,88693	0,00
3,3% off. Anleihe 2022-2032	AUD	60.000.000,00	1,56930	0,00
1,25 % off. Anleihe 2019-2023	GBP	30.000.000,00	0,88693	0,00
2,875 % off. Globalanleihe 2022-2025	USD	1.000.000.000,00	1,06660	0,00
3,08 % Privatplatzierung 2022-2024	CNY	200.000.000,00	7,35820	0,00
0,50% off. Anleihe 2021-2025	GBP	125.000.000,00	0,88693	0,00
3,08 % Privatplatzierung 2022-2024	CNY	100.000.000,00	7,35820	0,00
3,625 % off. Globalanleihe 2022-2027	USD	1.000.000.000,00	1,06660	0,00
0,50 % off. Anleihe 2022-2025	GBP	100.000.000,00	0,88693	0,00
0,50% off. Anleihe 2021-2025	GBP	60.000.000,00	0,88693	0,00
4,625 % off. Globalanleihe 2022-2025	USD	1.000.000.000,00	1,06660	0,00
4,25 % off. Anleihe 2023-2026	GBP	0,00	0,88693	450.000.000,00
2,32 % Privatplatzierung 2023-2024	CNY	0,00	7,35820	500.000.000,00
4,125 % off. Globalanleihe 2023-2026	USD	0,00	1,06660	1.000.000.000,00
3,08% Privatplatzierung 2022-2024	CNY	0,00	7,35820	160.000.000,00
4,25 % off. Anleihe 2023-2028	USD	0,00	1,06660	1.000.000.000,00
3,975% PP 2023-2026	USD	0,00	1,06660	150.000.000,00
2,755 % PP 2023-2026	CNY	0,00	7,35820	500.000.000,00
2,62 % PP 2023-2026	CNY	0,00	7,35820	1.000.000.000,00
4,25 % OA 2023-2026	GBP	0,00	0,88693	75.000.000,00
4,25 % OA 2023-2026	GBP	0,00	0,88693	50.000.000,00
4,94 % PP 2023-2025	USD	0,00	1,06660	100.000.000,00
4,25 % OA 2023-2026	GBP	0,00	0,88693	50.000.000,00
2,65 % PP 2023-2024	CNY	0,00	7,35820	300.000.000,00
5,73% Privatplatzierung 2023-2024	USD	0,00	1,06660	50.000.000,00
3,07% Privatplatzierung 2023-2024	CNY	0,00	7,35820	250.000.000,00
3,10% Privatplatzierung 2023-2024	CNY	0,00	7,35820	350.000.000,00
3,09% Privatplatzierung 2023-2024	CNY	0,00	7,35820	450.000.000,00

Haftungen in fremder Wahrung (f)

Abgang aus Inanspruchnahme	Abgang wegen Laufzeitende	Endbestand zum 31.12.2023	Kurs- wert	Endbestand zum 31.12.2023 in EUR
0,00	55.000.000,00	0,00	0,86905	0,00
0,00	50.000.000,00	0,00	0,86905	0,00
0,00	0,00	1.000.000.000,00	11,24050	88.964.014,06
0,00	0,00	1.500.000.000,00	1,10500	1.357.466.063,35
0,00	150.000.000,00	0,00	1,10500	0,00
0,00	100.000.000,00	0,00	1,10500	0,00
0,00	100.000.000,00	0,00	1,10500	0,00
0,00	0,00	1.500.000.000,00	1,10500	1.357.466.063,35
0,00	0,00	1.500.000.000,00	1,10500	1.357.466.063,35
0,00	0,00	1.000.000.000,00	11,24050	88.964.014,06
0,00	0,00	100.000.000,00	1,10500	90.497.737,56
0,00	0,00	500.000.000,00	0,86905	575.340.889,48
0,00	0,00	50.000.000,00	0,86905	57.534.088,95
0,00	0,00	1.750.000.000,00	1,10500	1.583.710.407,24
0,00	50.000.000,00	0,00	0,86905	0,00
0,00	35.000.000,00	0,00	0,86905	0,00
0,00	0,00	50.000.000,00	0,86905	57.534.088,95
0,00	0,00	400.000.000,00	8,63140	46.342.424,17
0,00	0,00	50.000.000,00	0,86905	57.534.088,95
0,00	0,00	25.000.000,00	0,86905	28.767.044,47
0,00	50.000.000,00	0,00	0,86905	0,00
0,00	0,00	60.000.000,00	1,62630	36.893.562,07
0,00	30.000.000,00	0,00	0,86905	0,00
0,00	0,00	1.000.000.000,00	1,10500	904.977.375,57
0,00	0,00	200.000.000,00	7,85090	25.474.786,33
0,00	0,00	125.000.000,00	0,86905	143.835.222,37
0,00	0,00	100.000.000,00	7,85090	12.737.393,17
0,00	0,00	1.000.000.000,00	1,10500	904.977.375,57
0,00	0,00	100.000.000,00	0,86905	115.068.177,90
0,00	0,00	60.000.000,00	0,86905	69.040.906,74
0,00	0,00	1.000.000.000,00	1,10500	904.977.375,57
0,00	0,00	450.000.000,00	0,86905	517.806.800,53
0,00	0,00	500.000.000,00	7,85090	63.686.965,83
0,00	0,00	1.000.000.000,00	1,10500	904.977.375,57
0,00	0,00	160.000.000,00	7,85090	20.379.829,06
0,00	0,00	1.000.000.000,00	1,10500	904.977.375,57
0,00	0,00	150.000.000,00	1,10500	135.746.606,33
0,00	0,00	500.000.000,00	7,85090	63.686.965,83
0,00	0,00	1.000.000.000,00	7,85090	127.373.931,65
0,00	0,00	75.000.000,00	0,86905	86.301.133,42
0,00	0,00	50.000.000,00	0,86905	57.534.088,95
0,00	0,00	100.000.000,00	1,10500	90.497.737,56
0,00	0,00	50.000.000,00	0,86905	57.534.088,95
0,00	0,00	300.000.000,00	7,85090	38.212.179,50
0,00	0,00	50.000.000,00	1,10500	45.248.868,78
0,00	0,00	250.000.000,00	7,85090	31.843.482,91
0,00	0,00	350.000.000,00	7,85090	44.580.876,08
0,00	0,00	450.000.000,00	7,85090	57.318.269,24

10.4 Haftungen in fremder Wahrung

Haftungen in fremder Wahrung (g)

Haftungssysteme (Gesamtsumme in fremder Wahrung)	Wahrung	Anfangsbestand 01.01.2023	Kurs- wert	Zugang
5,00 % OGA 2023-2026	USD	0,00	1,06660	1.000.000.000,00
3,10% Privatplatzierung 2023-2024	CNY	0,00	7,35820	200.000.000,00
3,12 % PP 2023-2024	CNY	0,00	7,35820	300.000.000,00
0,50 % offentliche Anleihe 2021-2025	GBP	0,00	0,88693	40.000.000,00
EUROFIMA				
EUROFIMA-Gesetz				
Haftung gem. Abkommen uber die Grundung der „EUROFIMA“	CHF	41.600.000,00	0,98470	0,00
Haftung gem. Abkommen uber die Grundung der „EUROFIMA“	CHF	52.000.000,00	0,98470	0,00
Summe Haftungsubernahmen				

Haftungen in fremder Wahrung (h)

Abgang aus Inanspruchnahme	Abgang wegen Laufzeitende	Endbestand zum 31.12.2023	Kurs- wert	Endbestand zum 31.12.2023 in EUR
0,00	0,00	1.000.000.000,00	1,10500	904.977.375,57
0,00	0,00	200.000.000,00	7,85090	25.474.786,33
0,00	0,00	300.000.000,00	7,85090	38.212.179,50
0,00	0,00	40.000.000,00	0,86905	46.027.271,16
				101.079.913,61
				101.079.913,61
0,00	0,00	41.600.000,00	0,92600	44.924.406,05
0,00	0,00	52.000.000,00	0,92600	56.155.507,56
				24.025.759.484,20

10.4 Haftungen in fremder Wahrung

Haftungen in fremder Wahrung (i)

Haftungssysteme (Gesamtsumme in fremder Wahrung)	davon Kapital	davon Zinsen
Bundesfinanzgesetz	260.408.410,60	0,00
Leihgaben an Bundesmuseen	260.408.410,60	0,00
Kunsthistorisches Museum	0,00	0,00
Albertina	0,00	0,00
Albertina	0,00	0,00
Albertina	0,00	0,00
sterreichische Galerie Belvedere	0,00	0,00
sterreichische Galerie Belvedere	0,00	0,00
sterreichische Galerie Belvedere	0,00	0,00
Kunsthistorisches Museum	0,00	0,00
Kunsthistorisches Museum	0,00	0,00
Museum moderner Kunst Stiftung Ludwig Wien (MUMOK)	9.085.972,85	0,00
Kunsthistorisches Museum	0,00	0,00
Albertina	76.923.076,92	0,00
sterreichische Galerie Belvedere	3.291.668,52	0,00
sterreichische Galerie Belvedere	171.107.692,31	0,00
Ausfuhrforderung	23.664.271.159,99	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz (AusfFG)	3.369.876.270,86	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	57.390.979,75	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	658.235,67	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	63.512.423,95	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	73.326.537,22	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	194.449,81	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	4.461.890,86	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	9.513.652,49	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	0,00	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	31.797.137,37	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	983.521,32	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	28.805.161,89	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	1.520.853,06	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	1.473.511,07	0,00
Ausfuhrforderungsgesetz	3.096.237.916,40	0,00
Ausfuhrfinanzierungsforderungsgesetz (AFFG)	20.294.394.889,13	0,00
1,75% off. Anleihe 2012-2023	0,00	0,00
2,625% off. Anleihe 2006-2024	350.971.922,25	0,00
2,625% off. Anleihe 2006-2024	107.991.360,69	0,00
2,625% off. Anleihe 2006-2024	161.987.041,04	0,00
2,625% off. Anleihe 2006-2024	140.388.768,90	0,00
2,875% off. Anleihe 2005-2030	215.982.721,38	0,00
off. Anleihe 2,875% CHF 150 Mio. 2005-2030	161.987.041,04	0,00
2,875% off. Anleihe 2005-2030	161.987.041,04	0,00
2,875% off. Anleihe Mio. 2005-2030	107.991.360,69	0,00
2,875% off. Anleihe 2005-2030	215.982.721,38	0,00
2,875% off. Anleihe 2005-2030	313.174.946,00	0,00
3,25% off. Anleihe 2006-2036	215.982.721,38	0,00

10.4 Haftungen in fremder Wahrung

Haftungen in fremder Wahrung (j)

Haftungssysteme (Gesamtsumme in fremder Wahrung)	davon Kapital	davon Zinsen
5,75% off. Anleihe 1999-2028	172.602.266,84	0,00
Euro-Commercial Paper 2000-2025/1. Tranche	862.443.438,91	0,00
Euro-Commercial Paper 2000-2025/2. Tranche	524.886.877,83	0,00
Euro-Commercial Paper 2000-2025/3. Tranche	575.340.889,48	0,00
Euro-Commercial Paper 2000-2025/3. Tranche	0,00	0,00
US-Commercial Paper 2000-2028/A	289.411.764,71	0,00
US-Commercial Paper 2000-2028/B	216.298.642,53	0,00
US-Commercial Paper 2000-2028/E	266.063.348,42	0,00
US-Commercial Paper 2000-2028/C	0,00	0,00
US-Commercial Paper 2000-2028/D	0,00	0,00
US-Commercial Paper 2000-2028/F	323.076.923,08	0,00
US-Commercial Paper 2000-2028/G	0,00	0,00
US-Commercial Paper 2000-2028/H	0,00	0,00
3,2% off. Anleihe 2015-2025	76.861.587,65	0,00
3,2% off. Anleihe 2015-2025	46.116.952,59	0,00
3,2% off. Anleihe 2015-2025	46.116.952,59	0,00
3,2% off. Anleihe 2015-2025	15.372.317,53	0,00
3,2% off. Anleihe 2015-2025	24.595.708,05	0,00
3,2% off. Anleihe 2015-2025	30.744.635,06	0,00
3,5% off. Anleihe 2017-2027	15.372.317,53	0,00
3,2% off. Anleihe 2015-2025	36.893.562,07	0,00
3,5% off. Anleihe 2017-2027	18.446.781,04	0,00
3,5% off. Anleihe 2017-2027	27.670.171,56	0,00
3,5% off. Anleihe 2017-2027	18.446.781,04	0,00
3,5% off. Anleihe 2017-2027	15.372.317,53	0,00
Privatplatzierung (FRN) 2018-2023	0,00	0,00
3,5% off. Anleihe 2017-2027	15.372.317,53	0,00
Privatplatzierung (FRN) 2018-2023	0,00	0,00
Privatplatzierung (FRN) 2018-2023	0,00	0,00
Privatplatzierung (FRN) 2018-2023	0,00	0,00
Privatplatzierung (FRN) 2018-2023	0,00	0,00
3,5% off. Anleihe 2017-2027	21.521.244,54	0,00
2,875% off. Globalanleihe 2018-2023	0,00	0,00
3,3% off. Anleihe 2018-2028	61.489.270,12	0,00
3,3% off. Anleihe 2018-2028	18.446.781,04	0,00
1,60 % Privatplatzierung 2018-2024	41.797.283,18	0,00
3,125% off. Globalanleihe 2018-2023	0,00	0,00
Privatplatzierung 1,37 % 2018-2028	72.098.053,35	0,00
1,25 % off. Anleihe 2019-2023	0,00	0,00
3,3% off. Anleihe 2018-2028	27.670.171,56	0,00
1,25 % off. Anleihe 2019-2023	0,00	0,00
1,824% off. Anleihe 2019-2024	88.964.014,06	0,00
1,824% off. Anleihe 2019-2024	44.482.007,03	0,00
Privatplatzierung 1,37 % 2018-2028	18.024.513,34	0,00

10.4 Haftungen in fremder Wahrung

Haftungen in fremder Wahrung (k)

Haftungssysteme (Gesamtsumme in fremder Wahrung)	davon Kapital	davon Zinsen
1,25 % off. Anleihe 2019-2023	0,00	0,00
1,25 % off. Anleihe 2019-2023	0,00	0,00
1,824% off. Anleihe 2019-2024	88.964.014,06	0,00
1,50% off. Globalanleihe 2020-2025	1.357.466.063,35	0,00
Privatplatzierung (FRN) 2020-2023	0,00	0,00
0,30 % Privatplatzierung 2020-2023	0,00	0,00
0,247 % Privatplatzierung 2020-2023	0,00	0,00
0,375% off. Globalanleihe 2020-2025	1.357.466.063,35	0,00
0,50% off. Globalanleihe 2021-2026	1.357.466.063,35	0,00
1,337% off. Anleihe 2021-2026	88.964.014,06	0,00
0,40 % Privatplatzierung 2021-2024	90.497.737,56	0,00
0,50% off. Anleihe 2021-2025	575.340.889,48	0,00
0,50% off. Anleihe 2021-2025	57.534.088,95	0,00
0,50% off. Globalanleihe 2021-2024	1.583.710.407,24	0,00
1,25 % off. Anleihe 2019-2023	0,00	0,00
1,25% off. Anleihe 2019-2023	0,00	0,00
0,50% off. Anleihe 2021-2025	57.534.088,95	0,00
1,58 % Privatplatzierung 2022-2027	46.342.424,17	0,00
0,50% off. Anleihe 2021-2025	57.534.088,95	0,00
0,50% off. Anleihe 2021-2025	28.767.044,47	0,00
1,25% off. Anleihe 2019-2023	0,00	0,00
3,3% off. Anleihe 2022-2032	36.893.562,07	0,00
1,25 % off. Anleihe 2019-2023	0,00	0,00
2,875 % off. Globalanleihe 2022-2025	904.977.375,57	0,00
3,08 % Privatplatzierung 2022-2024	25.474.786,33	0,00
0,50% off. Anleihe 2021-2025	143.835.222,37	0,00
3,08 % Privatplatzierung 2022-2024	12.737.393,17	0,00
3,625 % off. Globalanleihe 2022-2027	904.977.375,57	0,00
0,50 % off. Anleihe 2022-2025	115.068.177,90	0,00
0,50% off. Anleihe 2021-2025	69.040.906,74	0,00
4,625 % off. Globalanleihe 2022-2025	904.977.375,57	0,00
4,25 % off. Anleihe 2023-2026	517.806.800,53	0,00
2,32 % Privatplatzierung 2023-2024	63.686.965,83	0,00
4,125 % off. Globalanleihe 2023-2026	904.977.375,57	0,00
3,08% Privatplatzierung 2022-2024	20.379.829,06	0,00
4,25 % off. Anleihe 2023-2028	904.977.375,57	0,00
3,975% PP 2023-2026	135.746.606,33	0,00
2,755 % PP 2023-2026	63.686.965,83	0,00
2,62 % PP 2023-2026	127.373.931,65	0,00
4,25 % oA 2023-2026	86.301.133,42	0,00
4,25 % oA 2023-2026	57.534.088,95	0,00
4,94 % PP 2023-2025	90.497.737,56	0,00
4,25 % oA 2023-2026	57.534.088,95	0,00
2,65 % PP 2023-2024	38.212.179,50	0,00
5,73% Privatplatzierung 2023-2024	45.248.868,78	0,00
3,07% Privatplatzierung 2023-2024	31.843.482,91	0,00
3,10% Privatplatzierung 2023-2024	44.580.876,08	0,00
3,09% Privatplatzierung 2023-2024	57.318.269,24	0,00

10.4 Haftungen in fremder Wahrung

Haftungen in fremder Wahrung (I)

Haftungssysteme (Gesamtsumme in fremder Wahrung)	davon Kapital	davon Zinsen
5,00 % OGA 2023-2026	904.977.375,57	0,00
3,10% Privatplatzierung 2023-2024	25.474.786,33	0,00
3,12 % PP 2023-2024	38.212.179,50	0,00
0,50 % offentliche Anleihe 2021-2025	46.027.271,16	0,00
EUROFIMA	101.079.913,61	0,00
EUROFIMA-Gesetz	101.079.913,61	0,00
Haftung gem. Abkommen uber die Grundung der „EUROFIMA“	44.924.406,05	0,00
Haftung gem. Abkommen uber die Grundung der „EUROFIMA“	56.155.507,56	0,00
Summe Haftungsubernahmen	24.025.759.484,20	0,00

10.5 Verlauf Haftungen in Fremdwährungen

Verlauf Haftungen in Fremdwährungen (a)

Haftungen	Wäh- rung	Anfangsbestand 01.01.2023	Kurs- wert	Zugang
Haftungen in AUD	AUD	1.024.630.018,68	1,56930	0,00
Haftungen in BRL	BRL	4.941.058,00	5,63860	0,00
Haftungen in CAD	CAD	111.745.746,58	1,44400	0,00
Haftungen in CHF	CHF	2.319.102.232,00	0,98470	0,00
Haftungen in CNY	CNY	302.271.009,00	7,35820	4.010.000.000,00
Haftungen in CZK	CZK	124.105.263,17	24,11600	0,00
Haftungen in DKK	DKK	0,00	7,43650	15.000.000,00
Haftungen in GBP	GBP	1.976.780.000,00	0,88693	1.188.750.000,00
Haftungen in HKD	HKD	400.000.000,00	8,31630	0,00
Haftungen in HUF	HUF	16.000.000.000,00	400,87000	0,00
Haftungen in INR	INR	17.511.200,00	88,17144	36.295.425,00
Haftungen in JPY	JPY	0,00	140,66000	365.275.000.000,00
Haftungen in MYR	MYR	161.449.965,00	4,69840	0,00
Haftungen in NOK	NOK	3.500.000.000,00	10,51380	37.000.000,00
Haftungen in PHP	PHP	22.111.832,00	59,32017	60.273.137,00
Haftungen in PLN	PLN	13.600.000,06	4,68080	125.000.000,00
Haftungen in SAR	SAR	1.767.234,00	3,77691	6.314.734,00
Haftungen in SEK	SEK	1.000.000.000,00	11,12180	0,00
Haftungen in SGD	SGD	850.000,00	1,43000	1.300.000,00
Haftungen in USD	USD	19.878.032.117,31	1,06660	22.757.407.924,50
Summe Haftungsübernahmen				

Verlauf Haftungen in Fremdwährungen (b)

Abgang aus Inanspruchnahme	Abgang wegen Laufzeitende	Endbestand zum 31.12.2023	Kurs- wert	Endbestand zum 31.12.2023 in EUR
0,00	31.295.068,32	993.334.950,36	1,62630	610.794.410,85
0,00	1.411.730,00	3.529.328,00	5,36180	658.235,67
0,00	18.750.855,43	92.994.891,15	1,46420	63.512.423,95
0,00	162.601.858,53	2.156.500.373,47	0,92600	2.328.834.096,62
0,00	744.403,00	4.311.526.606,00	7,85090	549.176.095,24
0,00	13.789.473,66	110.315.789,51	24,72400	4.461.890,86
0,00	15.000.000,00	0,00	7,45290	0,00
0,00	882.262.160,30	2.283.267.839,70	0,86905	2.627.314.699,63
0,00	0,00	400.000.000,00	8,63140	46.342.424,17
0,00	0,00	16.000.000.000,00	382,80000	41.797.283,18
0,00	53.806.625,00	0,00	91,90450	0,00
0,00	365.275.000.000,00	0,00	156,33000	0,00
0,00	0,00	161.449.965,00	5,07750	31.797.137,37
0,00	0,00	3.537.000.000,00	11,24050	314.665.717,73
0,00	22.111.832,00	60.273.137,00	61,28300	983.521,32
0,00	13.600.000,06	125.000.000,00	4,33950	28.805.161,89
0,00	1.767.234,00	6.314.734,00	4,15210	1.520.853,06
0,00	0,00	1.000.000.000,00	11,09600	90.122.566,69
0,00	0,00	2.150.000,00	1,45910	1.473.511,07
3.456.747,40	23.533.716.396,79	19.098.266.897,62	1,10500	17.283.499.454,90
				24.025.759.484,20

10.6 Ausnutzung des gesetzlichen Haftungsrahmens

(Beträge in Euro)

Ausnutzung des gesetzlichen Haftungsrahmens (a)

Art der Bundeshaftung	01.01.2023			Auf Haftungsrahmen anrechenbar
	Haftungsrahmen	Haftungszusagen	Haftungsstand	
Autobahnen- und Schnellstraßen-Finanzierungs-AG (ASFINAG)	31.300.000.000,00	8.260.325.000,00	8.260.325.000,00	8.260.325.000,00
ÖBB-Infrastruktur AG	34.200.000.000,00	10.722.434.250,00	10.722.434.250,00	10.722.434.250,00
Schieneinfrastruktur-Dienstleistungsgesellschaft mbH	70.000.000,00	2.012.500,00	2.012.500,00	2.012.500,00
Leihgaben an Bundesmuseen	1.500.000.000,00	535.292.142,81	535.292.142,81	548.458.120,24
Ausfuhrförderungsgesetz (AusFG)	40.000.000.000,00	32.249.995.244,07	29.451.657.010,68	29.252.547.975,46
Ausfuhrfinanzierungsförderungsgesetz (AFFG)	40.000.000.000,00	25.699.483.587,86	25.418.216.008,64	27.707.142.607,57
EUROFIMA-Gesetz	4.850.000.000,00	757.161.275,75	757.161.275,75	662.106.944,48
Energieanleihegesetz 1982	5.087.098.391,75	0,00	0,00	0,00
Bürgschaftsvertr. zw.d.Rep.Österr.u.d.EIB	139.680.902,04	139.680.902,04	95.651.610,34	139.680.902,04
GarantieG (Austria Wirtschaftsservice GmbH - AWS)	0,00	1.000.152.311,14	941.068.316,14	1.000.152.311,14
§ 7 KMU-Förderungsg. (Austria Wirtschaftsservice GmbH - AWS)	1.000.000.000,00	648.877.916,66	648.877.916,66	648.877.916,66
§ 7 KMU-Förderungsg. (Ö. Hotel- und Tourismusbank GmbH ÖHT)	625.000.000,00	334.052.305,92	334.052.305,92	334.052.305,92
Österreichische Forschungsförderungsgesellschaft mbH	320.000.000,00	83.431.005,00	83.431.005,00	83.431.005,00
Atomhaftungsgesetz 1999	133.980.000,00	133.980.000,00	133.980.000,00	133.980.000,00
Postsparkassengesetz	0,00	430.989.896,35	430.989.896,35	0,00
Finanzmarktstabilitätsgesetz	23.500.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Europäische Finanzstabilisierungsfazilität (EFSF)	21.639.190.000,00	10.410.392.243,97	10.410.392.243,97	10.410.392.243,97
§ 7a KMU-Förderungsg. (Ö. Hotel- und Tourismusbank GmbH ÖHT)	250.000.000,00	30.736.000,00	30.736.000,00	30.736.000,00
Scheidemünzen	0,00	5.425.846.618,93	5.425.846.618,93	0,00
Haftungsgesetz-Kärnten	11.000.000.000,00	1.108.322.805,00	1.108.322.805,00	1.108.322.805,00
EUROFIMA-BFG	300.000.000,00	77.196.000,00	77.196.000,00	77.196.000,00
COVID-19 AWS KMU-Förderungsgesetz	3.750.000.000,00	2.581.826.846,96	2.581.826.846,96	2.581.826.846,96

Ausnutzung des gesetzlichen Haftungsrahmens (b)

31.12.2023			
Haftungsrahmen	Haftungszusagen	Haftungsstand	Auf Haftungsrahmen anrechenbar
31.300.000.000,00	8.137.725.000,00	8.137.725.000,00	8.137.725.000,00
34.200.000.000,00	9.455.951.000,00	9.455.951.000,00	9.455.951.000,00
70.000.000,00	1.825.000,00	1.825.000,00	1.825.000,00
1.500.000.000,00	295.674.410,60	295.674.410,60	299.276.401,47
40.000.000.000,00	32.461.180.749,79	29.436.510.006,04	29.409.446.470,62
40.000.000.000,00	23.565.888.101,79	23.294.394.889,13	26.341.319.637,93
4.850.000.000,00	414.209.076,60	414.209.076,60	313.129.162,99
0,00	0,00	0,00	0,00
139.680.902,04	139.680.902,04	94.495.825,65	139.680.902,04
2.000.000.000,00	1.116.422.869,32	1.078.817.499,95	1.116.422.869,32
1.000.000.000,00	795.972.410,89	795.972.410,89	795.972.410,89
625.000.000,00	292.133.798,43	292.133.798,43	292.133.798,43
320.000.000,00	85.001.699,00	85.001.699,00	85.001.699,00
133.980.000,00	133.980.000,00	133.980.000,00	133.980.000,00
0,00	420.710.103,52	420.710.103,52	0,00
23.500.000.000,00	0,00	0,00	0,00
21.639.190.000,00	10.521.118.158,13	10.521.118.158,13	10.521.118.158,13
250.000.000,00	24.376.500,00	24.376.500,00	24.376.500,00
0,00	5.582.940.204,56	5.582.940.204,56	0,00
11.000.000.000,00	1.108.322.805,00	1.108.322.805,00	1.108.322.805,00
300.000.000,00	76.746.000,00	76.746.000,00	76.746.000,00
3.750.000.000,00	2.398.578.423,69	2.398.578.423,69	2.398.578.423,69

10.6 Ausnutzung des gesetzlichen Haftungsrahmens

(Beträge in Euro)

Ausnutzung des gesetzlichen Haftungsrahmens (c)

Art der Bundeshaftung	01.01.2023			Auf Haftungsrahmen anrechenbar
	Haftungsrahmen	Haftungszusagen	Haftungsstand	
COVID-19 AWS Garantie- gesetz 1977	2.000.000.000,00	339.539.600,00	339.539.600,00	339.539.600,00
COVID-19 ÖHT KMU- Förderungsgesetz	1.625.000.000,00	935.295.427,23	935.295.427,23	935.295.427,23
Pan-Europäischer Garan- tiefonds der EIB (EGF)	645.985.363,66	645.817.593,47	645.817.593,47	645.817.593,47
EU-Instrument für Arbeits- losigkeitssrisiken (SURE)	717.215.750,00	717.215.750,00	717.215.750,00	717.215.750,00
§ 3 PRV ÖHT KMU- Förderungsgesetz	300.000.000,00	26.958.540,00	26.958.540,00	26.958.540,00

Ausnutzung des gesetzlichen Haftungsrahmens (d)

31.12.2023			
Haftungsrahmen	Haftungszusagen	Haftungsstand	Auf Haftungsrahmen anrechenbar
2.000.000.000,00	306.531.300,00	306.531.300,00	306.531.300,00
1.625.000.000,00	924.854.299,41	924.854.299,41	924.854.299,41
641.257.465,15	641.257.465,15	641.257.465,15	641.257.465,15
717.215.750,00	717.215.750,00	717.215.750,00	717.215.750,00
300.000.000,00	26.919.140,00	26.919.140,00	26.919.140,00

10.7 Übersicht über die Bundeshaftungen

(Beträge in Euro)

Übersicht über die Bundeshaftungen (a)

Aufgenommen für		Dargestellt in	
Rubrik UG GB	Bezeichnung	Rubrik UG GB	Bezeichnung
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt	4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt
45	Bundesvermögen	45	Bundesvermögen
45.01	Haftungen des Bundes	45.01	Haftungen des Bundes
45.02	Bundesvermögensverwaltung	45.02	Bundesvermögensverwaltung
46	Finanzmarktstabilität	46	Finanzmarktstabilität
46.01	Finanzmarktstabilität	46.01	Finanzmarktstabilität
	Summe		

Übersicht über die Bundeshaftungen (b)

Anfangsbestand 01.01.2023	Endbestand 31.12.2023	Veränderung	davon Rückstellungen 01.01.2023	davon Rückstellungen 31.12.2023	Veränderung Rückstellungen
99.005.973.858,85	95.157.937.960,75	-3.848.035.898,10	2.411.331.945,10	2.600.130.410,52	188.798.465,42
95.149.311.984,66	91.527.973.937,65	-3.621.338.047,01	1.424.129.263,70	2.139.408.904,92	715.279.641,22
3.856.661.874,19	3.629.964.023,10	-226.697.851,09	987.202.681,40	460.721.505,60	-526.481.175,80
1.108.322.805,00	1.108.322.805,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.108.322.805,00	1.108.322.805,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100.114.296.663,85	96.266.260.765,75	-3.848.035.898,10	2.411.331.945,10	2.600.130.410,52	188.798.465,42

10.8 Bundeshaftungen nach wirtschaftlicher Gesamtbetrachtung

(Beträge in Euro)

Bundeshaftungen nach wirtschaftlicher Gesamtbetrachtung (a)

Bundeshaftungen	Anfangsbestand 01.01.2023	Endbestand 31.12.2023
1. Bundesfinanzgesetz:	19.597.259.892,81	17.967.921.410,60
a. ASFINAG	8.260.325.000,00	8.137.725.000,00
b. ÖBB	10.722.434.250,00	9.455.951.000,00
c. Schieneninfrastruktur- Dienstleistungsgesellschaft mbH	2.012.500,00	1.825.000,00
d. Leihgaben für Bundesmuseen	535.292.142,81	295.674.410,60
e. EUROFIMA-BFG	77.196.000,00	76.746.000,00
2. Ausfuhrförderung (wirtschaftliche Gesamtbetrachtung)	32.135.068.835,46	32.068.684.212,73
a. Ausfuhrförderungsgesetz (AusffG)	29.451.656.992,37	29.436.509.771,81
b. Ausfuhrfinanzierungsförderungsgesetz (AFFG)	25.418.216.008,64	23.294.394.889,13
davon bereits AusffG-gedeckt	-22.734.804.165,55	-20.662.220.448,21
3. Stabilisierung des österr. Finanzmarktes	1.539.312.701,35	1.529.032.908,52
a. Finanzmarktstabilitätsgesetz (FinStag)	0,00	0,00
b. Haftungsgesetz-Kärnten	1.108.322.805,00	1.108.322.805,00
c. BAWAG PSK gem. Postsparkassengesetz	430.989.896,35	420.710.103,52
4. Stabilisierung der Zahlungsbilanz (ZabiStaG)	10.410.392.243,97	10.521.118.158,13
5. Scheidemünzen	5.425.846.618,93	5.582.940.204,56
6. EUROFIMA-Gesetz	757.161.275,75	414.209.076,60
7.1 Wirtschaftsförderung	2.038.165.543,72	2.276.301.908,27
a. Austria Wirtschaftsservice GesmbH (AWS) gem. Garantiegesetz 1977	941.068.316,14	1.078.817.499,95
b. Austria Wirtschaftsservice GesmbH (AWS) gem. KMU- Förderungsgesetz	648.877.916,66	795.972.410,89
c. Österreichische Hotel- und Tourismusbank Gesellschaft m.b.H. (ÖHT)	364.788.305,92	316.510.298,43
d. Forschungsförderungsgesellschaft mbH	83.431.005,00	85.001.699,00
7.2 COVID-19 Haftungen	5.246.653.757,66	5.015.356.378,25
a. Austria Wirtschaftsservice GesmbH (AWS) gem. Garantiegesetz 1977	339.539.600,00	306.531.300,00
b. Austria Wirtschaftsservice GesmbH (AWS) gem. KMU- Förderungsgesetz	2.581.826.846,96	2.398.578.423,69
c. Österreichische Hotel- und Tourismusbank Gesellschaft m.b.H. (ÖHT)	962.253.967,23	951.773.439,41
d. Minderung von Arbeitslosigkeitsrisiken (SURE)	717.215.750,00	717.215.750,00
e. Pan-Europäischer Garantiefonds	645.817.593,47	641.257.465,15
8. Atomhaftungsgesetz	133.980.000,00	133.980.000,00
9. Erdöl- Lagergesellschaft m.b.H.	0,00	0,00
10. Europäische Investitionsbank	95.651.610,34	94.495.825,65
11. Elektrizitätswirtschaft – Energieanleihen	0,00	0,00
Summe Haftungsübernahmen	77.379.492.479,99	75.604.040.083,31

10.9 Rückersätze und Entgelte für Haftungen

(Beträge in Euro)

Rückersätze und Entgelte für Haftungen (a)

Haftungsgruppe	Rückersatz	Entgelt	Zugänge
Leihgaben an Bundesmuseen	0,00	0,00	892.778.907,67
Ausfuhrförderungsgesetz (AusffG)	5.263.534,89	165.089.333,79	6.213.296.603,78
Ausfuhrfinanzierungsförderungsgesetz (AFFG)	0,00	86.728.581,44	21.781.187.041,60
GarantieG (Austria Wirtschaftsservice GmbH - AWS)	0,00	0,00	153.986.838,77
§ 7 KMU-Förderungsg. (Austria Wirtschaftsservice GmbH - AWS)	0,00	0,00	151.686.402,00
§ 7 KMU-Förderungsg. (Ö. Hotel- und Tourismusbank GmbH ÖHT)	0,00	0,00	10.250.960,00
Österreichische Forschungsförderungsgesellschaft mbH	0,00	0,00	28.558.821,00
BAWAG P.S.K, ÖBB-Infrastruktur, ASFINAG, EU-ROFIMA, SCHIG, AWS (GG), ÖHT (§7a)	0,00	1.865.931,26	0,00
Europäische Finanzstabilisierungsfazilität (EFSF)	0,00	0,00	11.554.199.971,26
Scheidemünzen	0,00	0,00	161.332.761,61
Summe	5.263.534,89	253.683.846,49	40.947.278.307,69

10.10 Ausnutzung der Haftungsbergrenze gemäß Art. 15a B-VG HOG-Vereinbarung
(Beträge in Euro)

Ausnutzung der Haftungsbergrenze gemäß Art. 15a B-VG HOG-Vereinbarung (a)

Bezeichnung	Haftungsbergrenze	zum 31.12.2023 vor Überleitung	zum 31.12.2023 lt. Six Pack
Gesamthaftungsbergrenze	83.488.833.750,00		51.757.196.282,82
Position 1: Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute			838.475.754,60
Position 2: Grundbücherlich besicherte Haftungen für Wohnbau-Darlehen			0,00
Position 3: Sonstige Wirtschaftshaftungen			50.918.720.528,22
Ausnutzung der Haftungsbergrenze in Prozent			61,99
Vom Bundesminister für Finanzen namens des Bundes für Dritte übernommene Haftungen		92.644.371.141,01	51.204.199.850,15
davon für			
Position 1: Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute			
Europäische Investitionsbank (EIB)		94.495.825,65	94.495.825,65
Finanzmarktstabilitätsgesetz (FinStaG)		0,00	0,00
Postsparkassengesetz 1969		420.710.103,52	420.710.103,52
Österreichische Hotel- und Tourismusbank Gesellschaft m.b.H. (ÖHT)		306.430.298,43	306.430.298,43
Position 3: Sonstige Wirtschaftshaftungen			
Absicherung von EU-Makrofinanzhilfedarlehen an die Ukraine (MFA/UA)		101.885.349,00	101.885.349,00
ASFINAG		7.450.000.000,00	7.450.000.000,00
Atomhaftungsgesetz 1999		121.800.000,00	0,00
Ausfuhrförderungsgesetz		29.436.509.771,81	29.436.509.771,81
Ausfuhrfinanzierungsförderungsgesetz		23.294.394.889,13	23.294.394.889,13
Wirtschaftliche Betrachtungsweise der Ausfuhrförderung insg.		0,00	-20.662.220.448,21
Austria Wirtschaftsservice GesmbH Garantiegengesetz 1977		1.078.817.499,95	1.078.817.499,95
Austria Wirtschaftsservice GesmbH KMU-Förderungsgesetz		795.972.410,89	795.972.410,89
AWS Garantiegengesetz 1977 § 1 Abs. 2a (COVID-19)		306.531.300,00	306.531.300,00
AWS KMU-Förderungsgesetz § 7 Abs. 2a (COVID-19)		2.398.578.423,69	2.398.578.423,69
Elektrizitätswirtschaft - Energieanleihen		0,00	0,00
Eurofima		488.908.613,61	246.008.613,61
European Financial Stability Facility (EFSF)		9.141.025.881,61	0,00
Forschungsförderungsgesellschaft mbH (FFG)		85.001.699,00	85.001.699,00
Haftungsgesetz-Kärnten		1.108.322.805,00	0,00
Leihgaben an Bundesmuseen		295.674.410,60	0,00
ÖBB-Infrastruktur Aktiengesellschaft		7.825.000.000,00	0,00

10.10 Ausnutzung der Haftungsbergrenze gemäß Art. 15a B-VG HOG-Vereinbarung
(Beträge in Euro)

Ausnutzung der Haftungsbergrenze gemäß Art. 15a B-VG HOG-Vereinbarung (b)

Bezeichnung	Haftungsbergrenze	zum 31.12.2023 vor Überleitung	zum 31.12.2023 lt. Six Pack
ÖHT KMU-Förderungsgesetz § 7 Abs. 2a (COVID-19)		951.773.439,41	951.773.439,41
Scheidemünzengesetz 1988 Sammlermünzen Scheidemünzengesetz 1988 Schilling Umlaufmünzen		3.540.837.459,12	3.540.837.459,12
Scheidemünzengesetz 1988 Euro Umlaufmünzen		2.042.102.745,44	0,00
Schieneninfrastruktur- Dienstleistungsgesellschaft mbH (SCHIG)		1.125.000,00	0,00
Zahlungsbilanzstabilisierungsgesetz/ Minderung von Arbeitslosigkeitsrisiken (SURE)		717.215.750,00	717.215.750,00
Zahlungsbilanzstabilisierungsgesetz/ Pan-Europäischer Garantiefonds		641.257.465,15	641.257.465,15
Von außerbudgetären Einheiten des Bundes für Dritte übernommene Haftungen		1.242.226.379,34	552.996.432,67
davon für			
Position 1: Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute			
ABBAG Abbaubeteiligungsaktiengesellschaft des Bundes		56.863.700,00	16.663.700,00
FIMBAG Finanzmarkteteiligungs AG in Liqu.		0,00	0,00
HETA ASSET RESOLUTION AG		175.827,00	175.827,00
KA Finanz AG		0,00	0,00
Position 3: Sonstige Wirtschaftshaftungen			
ARE Austrian Real Estate Development GmbH		80.441.724,26	64.031.180,00
Bundesimmobilienengesellschaft m.b.H.		100.000,00	100.000,00
Bundesrechenzentrum Gesellschaft mit beschränkter Haftung		11.880,00	0,00
COVID-19 Finanzierungsagentur des Bundes GmbH		232.778.306,00	232.778.306,00
Fachhochschule Wiener Neustadt GmbH		15.269.791,17	0,00
FH Campus Wien - Verein		151.229.066,74	62.700.203,66
GMI – Gregor Mendel-Institut für Molekulare Pflanzenbiologie GmbH		2.427.311,00	0,00
IMBA-Institut für Molekulare Biotechnologie GmbH		970.924,00	0
IST Austria Institute of Science and Technology Austria		43.387,00	0
ÖBB Personenverkehr AG		0,00	0,00
ÖBB-Infrastruktur Aktiengesellschaft		88.985.292,17	81.103.141,81
Österreichische Akademie der Wissenschaften		14.587.067,00	0,00
Österreichische Beteiligungs AG		9.900.000,00	9.900.000,00

10.10 Ausnutzung der Haftungsobergrenze gemäß Art. 15a B-VG HOG-Vereinbarung
(Beträge in Euro)

Ausnutzung der Haftungsobergrenze gemäß Art. 15a B-VG HOG-Vereinbarung (c)

Bezeichnung	Haftungsobergrenze	zum 31.12.2023 vor Überleitung	zum 31.12.2023 lt. Six Pack
Österreichischer Integrationsfonds		55.230,00	0,00
Österreichischer Rundfunk		281.224.275,00	0,00
Schieneinfrastruktur- Dienstleistungs- gesellschaft mbH		23.397.111,00	752.666,20
Technische Universität Graz		14.937.500,00	437.500,00
Technische Universität Wien		95.000,00	95.000,00
Universität für Bodenkultur Wien		537.600,00	0,00
Universität Linz		183.729.979,00	0,00
Wirtschaftskammer Österreich		84.258.908,00	84.258.908,00
Wirtschaftsuniversität Wien		206.500,00	0,00

11.1 Übersicht über das Personal des Bundes

Übersicht über das Personal des Bundes (a)

UG	Bezeichnung	Planstellen 2023		Durchschnittlicher Personalstand 2023	
		Planstellen	PCP	VBÄ	PCP
01	Präsidentenkanzlei	87,000	34.892,000	74,117	27.421,545
02	Bundesgesetzgebung	485,000	203.707,000	469,559	181.607,553
03	Verfassungsgerichtshof	108,000	42.557,000	100,654	39.072,049
04	Verwaltungsgerichtshof	202,000	109.791,000	185,716	104.519,740
05	Volksanwaltschaft	93,000	43.587,000	86,266	40.342,115
06	Rechnungshof	323,000	150.075,000	280,661	130.381,049
10	Bundeskanzleramt	793,000	314.915,000	710,043	277.225,644
11	Inneres	37.564,000	10.744.042,000	35.455,908	10.116.939,137
12	Äußeres	1.249,000	477.222,000	1.123,535	430.367,718
13	Justiz	12.381,000	4.375.175,000	12.031,682	4.198.523,564

Übersicht über das Personal des Bundes (b)

Maximaler Personalstand 2023			Planstellen 2024		Qualifikations- gruppe zum 31.12.2023	VBÄ	Frauenan- teil in % zum 31.12.2023
VBÄ	PCP	Datum	Planstellen	PCP			
76,175	27.594,000	01.02.2023	93,000	37.716,000	Akademiker	23,125	53,0
					Maurant	23,800	62,2
					Fachdienst	14,625	45,3
					Mittlerer Dienst	9,000	22,2
					Hilfsdienst	3,000	66,7
477,275	184.699,000	10.07.2023	495,000	208.257,000	Akademiker	227,725	53,5
					Maurant	80,150	68,8
					Fachdienst	97,350	48,6
					Mittlerer Dienst	43,025	24,9
					Hilfsdienst	14,350	51,2
103,700	40.467,000	02.10.2023	110,000	43.233,000	Akademiker	56,625	55,9
					Maurant	7,000	71,4
					Fachdienst	32,200	78,3
					Mittlerer Dienst	5,000	20,0
188,875	106.016,000	06.01.2023	202,000	110.019,000	Akademiker	116,750	48,6
					Maurant	9,875	39,2
					Fachdienst	37,100	69,0
					Mittlerer Dienst	12,475	51,9
					Hilfsdienst	9,500	100,0
88,425	40.988,000	07.03.2023	93,000	43.956,000	Akademiker	48,675	66,1
					Maurant	15,250	73,8
					Fachdienst	17,000	66,2
					Mittlerer Dienst	1,000	0,0
285,075	133.231,000	06.12.2023	328,000	152.350,000	Akademiker	217,125	46,5
					Maurant	22,500	44,4
					Fachdienst	35,350	77,4
					Mittlerer Dienst	2,000	100,0
					Hilfsdienst	7,000	14,3
722,113	282.269,000	31.08.2023	830,000	333.161,000	Akademiker	362,125	57,3
					Maurant	154,500	55,7
					Fachdienst	147,800	64,6
					Mittlerer Dienst	32,000	40,6
					Hilfsdienst	6,000	50,0
35.775,657	10.190.180,000	07.12.2023	37.947,000	10.916.483,000	Akademiker	1.234,281	34,2
					Maurant	1.669,850	37,0
					Fachdienst	10.370,050	24,6
					Mittlerer Dienst	19.528,477	24,4
					Hilfsdienst	2.964,649	38,7
1.135,738	434.568,000	22.11.2023	1.259,000	481.208,000	Akademiker	425,263	41,3
					Maurant	263,650	47,2
					Fachdienst	418,450	65,5
					Mittlerer Dienst	18,875	31,1
					Hilfsdienst	5,000	40,0
12.143,600	4.228.418,000	12.12.2023	12.516,000	4.443.993,000	Akademiker	3.243,050	58,6
					Maurant	1.825,900	64,8
					Fachdienst	4.510,775	53,9

11.1 Übersicht über das Personal des Bundes

Übersicht über das Personal des Bundes (c)

UG	Bezeichnung	Planstellen 2023		Durchschnittlicher Personalstand 2023	
		Planstellen	PCP	VBÄ	PCP
14	Militärische Angelegenheiten	21.854,000	6.043.697,000	20.132,300	5.289.011,740
15	Finanzverwaltung	12.249,000	3.947.691,000	10.846,179	3.423.643,753
17	Öffentlicher Dienst und Sport	319,000	132.545,500	292,324	124.153,630
18	Fremdenwesen	1.620,000	528.143,000	1.264,827	409.084,866
20	Arbeit	641,000	240.485,000	589,669	219.941,740
21	Soziales und Konsumentenschutz	1.330,000	515.726,975	1.193,906	454.757,216
25	Familie und Jugend	144,000	52.932,000	124,793	46.009,997
30	Bildung	46.092,000	17.680.161,775	44.415,914	17.057.844,888
31	Wissenschaft und Forschung	541,000	206.182,350	493,413	183.656,241
32	Kunst und Kultur	306,000	107.977,000	281,549	98.469,852

Übersicht über das Personal des Bundes (d)

Maximaler Personalstand 2023			Planstellen 2024		Qualifikations- gruppe zum 31.12.2023	VBÄ	Frauenan- teil in % zum 31.12.2023
VBÄ	PCP	Datum	Planstellen	PCP			
20.476,051	5.361.251,000	21.03.2023	21.849,000	6.043.304,000	Mittlerer Dienst	2.283,500	42,3
					Hilfsdienst	268,500	28,5
					Akademiker	1.251,075	15,9
					Maurant	3.553,500	12,1
					Fachdienst	11.285,713	10,0
					Mittlerer Dienst	1.692,638	23,2
11.027,763	3.473.234,000	02.11.2023	12.385,000	4.000.544,000	Hilfsdienst	1.803,075	17,4
					sonstige Quali- fikation	207,925	2,0
					Akademiker	1.972,325	41,6
					Maurant	5.166,150	49,4
					Fachdienst	3.660,913	62,1
					Mittlerer Dienst	105,750	43,0
305,325	129.417,000	20.12.2023	324,000	134.241,000	Hilfsdienst	21,300	57,7
					Akademiker	184,775	53,4
					Maurant	58,700	65,9
					Fachdienst	52,050	78,9
					Mittlerer Dienst	7,800	38,5
					Hilfsdienst	1,000	0,0
1.282,275	415.517,000	27.11.2023	1.620,000	530.574,000	Akademiker	239,750	51,1
					Maurant	634,450	45,8
					Fachdienst	240,525	75,7
					Mittlerer Dienst	167,375	75,1
					Akademiker	278,375	40,7
					Maurant	210,100	33,2
597,550	222.233,000	17.10.2023	669,000	254.391,000	Fachdienst	72,275	87,5
					Mittlerer Dienst	29,125	81,1
					Akademiker	558,650	56,4
					Maurant	413,850	71,4
					Fachdienst	185,900	73,6
					Mittlerer Dienst	26,875	44,2
1.204,975	458.129,000	23.07.2023	1.374,000	539.731,975	Akademiker	48,650	69,2
					Maurant	51,750	73,4
					Fachdienst	25,050	72,1
					Mittlerer Dienst	1,000	0,0
					Hilfsdienst	1,000	0,0
					Akademiker	35.239,322	59,8
44.742,759	17.205.189,000	19.10.2023	46.327,000	17.809.370,525	Maurant	5.479,410	53,4
					Fachdienst	1.632,748	80,8
					Mittlerer Dienst	943,150	30,4
					Hilfsdienst	1.252,800	56,1
					Akademiker	246,950	56,6
					Maurant	165,125	76,5
497,675	185.103,000	05.10.2023	563,000	217.842,350	Fachdienst	79,225	71,8
					Mittlerer Dienst	1,800	0,0
					Hilfsdienst	3,800	26,3
					Akademiker	166,825	54,7
					Maurant	110.138,000	
					Fachdienst	110.138,000	

Übersicht über das Personal des Bundes (f)

Maximaler Personalstand 2023			Planstellen 2024		Qualifikations- gruppe zum 31.12.2023	VBÄ	Frauenan- teil in % zum 31.12.2023
VBÄ	PCP	Datum	Planstellen	PCP			
1.793,028	587.285,000	15.03.2023	2.033,000	687.030,000	Maturant	42,850	65,0
					Fachdienst	66,050	80,3
					Mittlerer Dienst	8,000	56,3
					Hilfsdienst	2,500	20,0
					Akademiker	509,225	39,6
1.098,263	437.146,000	20.11.2023	1.303,000	524.654,925	Maturant	729,100	33,4
					Fachdienst	446,050	47,8
					Mittlerer Dienst	77,925	43,5
					Hilfsdienst	9,714	69,1
					Akademiker	643,338	45,5
2.140,987	726.607,000	23.12.2023	2.371,000	812.253,625	Maturant	239,050	62,7
					Fachdienst	199,650	65,6
					Mittlerer Dienst	10,000	40,0
					Hilfsdienst	1,000	100,0
					sonstige Quali- fikation	1,000	100,0
					Akademiker	901,771	42,4
					Maturant	549,670	47,3
					Fachdienst	427,221	61,5
					Mittlerer Dienst	188,750	28,7
					Hilfsdienst	72,450	60,3
					Akademiker	48.195,775	55,9
					Maturant	21.366,180	44,7
					Fachdienst	34.054,070	33,4
					Mittlerer Dienst	25.195,540	26,8
					Hilfsdienst	6.446,638	36,1
135.746,435	44.682.484,000	23.03.2023	145.149,000	48.488.334,400	sonstige Quali- fikation	208,925	2,5
						135.467,128	42,1
<i>65.760,538</i>	<i>20.760.381,000</i>					<i>63.306,223</i>	<i>24,9</i>

12.1 Pensionsleistungen, die der Bund zu tragen hat (UG23)

(Beträge in Mio. Euro)

Pensionsleistungen, die der Bund zu tragen hat (UG23) (a)

Jahr	Pensionsleistungen					
	UG23 - Pensionen - Beamtinnen und Beamte					
	Aufwendungen		Erträge		Saldo	
in Mio. EUR	in % des BIP	in Mio. EUR	in % des BIP	in Mio. EUR	in % des BIP	
2022	10.458	2,3	2.085	0,5	8.373	1,9
2023	11.158	2,3	2.082	0,4	9.075	1,9
2024	12.527	2,5	2.152	0,4	10.376	2,1
2025	13.215	2,5	2.063	0,4	11.151	2,1
2026	13.757	2,5	1.988	0,4	11.769	2,1
2027	14.223	2,5	1.887	0,3	12.336	2,2
2032	14.614	2,2	1.600	0,2	13.014	2,0
2037	13.981	1,8	1.604	0,2	12.377	1,6
2042	12.683	1,4	1.768	0,2	10.915	1,2
2047	11.081	1,0	2.027	0,2	9.054	0,8
2053	9.406	0,7	2.419	0,2	6.987	0,5
Summe (2024-2053)	383.097	0,0	55.969	0,0	327.128	0,0

Für die Hochrechnung der Ein- und Auszahlungen der UG 23 werden folgende Berechnungsgrundlagen, Annahmen und Datenquellen herangezogen:

Bis zum Jahr 2027 wird der Bundesfinanzrahmen 2024-2027 (BGBl. I Nr. 149/2023) zur UG 23 als Basis herangezogen. Für die Hochrechnung der darüber hinausgehenden Jahre ab 2028 wird die Entwicklung der Ein- und Auszahlungen der letztverfügbaren langfristigen Budgetprognose gem. § 15 Abs. 2 BHG (zuletzt veröffentlicht im Jahr 2022), die im Bereich der Beamtenpensionen auf die Daten des Ageing Reports 2021 der Europäischen Kommission (veröffentlicht im Mai 2021) zurückgreift, auf den letztverfügbaren BFRG-Wert der UG 23 angewandt.

Für die Ergebnisse in % des BIP für die Jahre 2022 und 2023 werden die von Statistik Austria veröffentlichten Werte verwendet. Für die Jahre 2024-2027 wird zur Gewährleistung größtmöglicher Konsistenz mit den Grundlagen für die nominellen Werte das nominelle BIP der WIFO-Mittelfristprognose Oktober 2023, welches dem BFRG 2024-2027 zugrunde liegt, herangezogen. Ab dem Jahr 2028 wird auf das BIP 2027 der WIFO-Mittelfristprognose Oktober 2023 das BIP-Wachstum der langfristigen Budgetprognose 2022 angewandt und somit eine BIP-Zeitreihe bis zum Jahr 2053 generiert.

Die herangezogenen Berechnungsgrundlagen werden jährlich auf ihre Relevanz geprüft und gegebenenfalls durch aktuellere ersetzt.

12.2 Pensionsleistungen, die der Bund zu tragen hat (UG23) Aufgliederung nach Detailbudgets

(Beträge in Mio. Euro)

Pensionsleistungen, die der Bund zu tragen hat (UG23) Aufgliederung nach Detailbudgets (a)

Jahr	Pensionsleistungen						in % des BIP
	UG23 - Pensionen - Beamtinnen und Beamte						
	Aufwendungen						
	Hoheitsverwaltung & Ausgliederte Institutionen	Post	ÖBB	Landeslehrer	Summe		
2022	4.794	1.284	2.117	2.263	10.458	2,3	
2023	5.144	1.340	2.226	2.447	11.158	2,3	
2024	5.813	1.456	2.434	2.823	12.527	2,5	
2025	6.161	1.494	2.521	3.039	13.215	2,5	
2026	6.440	1.512	2.578	3.228	13.757	2,5	
2027	6.685	1.519	2.618	3.402	14.223	2,5	
2032	6.952	1.451	2.620	3.591	14.614	2,2	
2037	6.765	1.287	2.423	3.505	13.981	1,8	
2042	6.293	1.094	2.115	3.181	12.683	1,4	
2047	5.710	895	1.735	2.741	11.081	1,0	
2053	5.198	633	1.230	2.345	9.406	0,7	
Summe (2024- 2053)	188.334	35.416	65.240	94.107	383.097	0,0	

Pensionsleistungen, die der Bund zu tragen hat (UG23) Aufgliederung nach Detailbudgets (b)

UG23 - Pensionen - Beamtinnen und Beamte						
Erträge						
Hoheitsverwaltung & Ausgegliederte Institutionen	Post	ÖBB	Landeslehrer	Summe	in % des BIP	
1.367	160	327	231	2.085	0,5	
1.377	152	324	230	2.082	0,4	
1.445	153	324	230	2.152	0,4	
1.409	143	302	209	2.063	0,4	
1.398	129	274	187	1.988	0,4	
1.374	112	241	159	1.887	0,3	
1.259	46	135	160	1.600	0,2	
1.327	20	82	175	1.604	0,2	
1.500	11	54	204	1.768	0,2	
1.746	5	31	245	2.027	0,2	
2.104	1	11	303	2.419	0,2	
45.506	1.141	3.139	6.184	55.969	0,0	

Für die Hochrechnung der Ein- und Auszahlungen der UG 23 werden folgende Berechnungsgrundlagen, Annahmen und Datenquellen herangezogen:

Bis zum Jahr 2027 wird der Bundesfinanzrahmen 2024-2027 (BGBl. I Nr. 149/2023) zur UG 23 als Basis herangezogen. Für die Hochrechnung der darüber hinausgehenden Jahre ab 2028 wird die Entwicklung der Ein- und Auszahlungen der letztverfügbaren langfristigen Budgetprognose gem. § 15 Abs. 2 BHG (zuletzt veröffentlicht im Jahr 2022), die im Bereich der Beamtenpensionen auf die Daten des Ageing Reports 2021 der Europäischen Kommission (veröffentlicht im Mai 2021) zurückgreift, auf den letztverfügbaren BFRG-Wert der UG 23 angewandt.

Für die Ergebnisse in % des BIP für die Jahre 2022 und 2023 werden die von Statistik Austria veröffentlichten Werte verwendet. Für die Jahre 2024-2027 wird zur Gewährleistung größtmöglicher Konsistenz mit den Grundlagen für die nominellen Werte das nominelle BIP der WIFO-Mittelfristprognose Oktober 2023, welches dem BFRG 2024-2027 zugrunde liegt, herangezogen. Ab dem Jahr 2028 wird auf das BIP 2027 der WIFO-Mittelfristprognose Oktober 2023 das BIP-Wachstum der langfristigen Budgetprognose 2022 angewandt und somit eine BIP-Zeitreihe bis zum Jahr 2053 generiert.

Die herangezogenen Berechnungsgrundlagen werden jährlich auf ihre Relevanz geprüft und gegebenenfalls durch aktuellere ersetzt.

12.3 Aufwendungen und Erträge der Pensionsversicherungsträger

(Beträge in Mio. Euro)

Aufwendungen und Erträge der Pensionsversicherungsträger (a)

Jahr	Pensionsversicherungsträger					
	Aufwendungen		Erträge		Saldo	
	in Mio. EUR	in % des BIP	in Mio. EUR	in % des BIP	in Mio. EUR	in % des BIP
2022	51.475	11,5	39.862	8,9	11.614	2,6
2023	56.039	11,7	43.050	9,0	12.989	2,7
2024	61.950	12,3	46.670	9,2	15.280	3,0
2025	66.129	12,5	49.191	9,3	16.938	3,2
2026	69.608	12,6	51.484	9,3	18.124	3,3
2027	72.816	12,7	53.610	9,4	19.206	3,4
2032	92.477	14,0	62.583	9,4	29.894	4,5
2037	114.742	14,7	73.898	9,5	40.845	5,2
2042	139.146	15,1	87.390	9,5	51.756	5,6
2047	166.399	15,3	102.603	9,5	63.796	5,9
2053	205.167	15,7	123.834	9,5	81.333	6,2
Summe (2024-2053)	3.772.224	0,0	2.420.735	0,0	1.351.490	0,0

Für die Hochrechnung der UG 22 und der gesetzlichen Pensionsversicherung werden folgende Berechnungsgrundlagen, Annahmen und Datenquellen herangezogen:

Bis zum Jahr 2027 wird der Bundesfinanzrahmen 2024-2027 (BGBl. I Nr. 149/2023) zur UG 22 samt zugehöriger Einschätzungen für die PV-Träger als Basis herangezogen. Für die Hochrechnung der darüber hinausgehenden Jahre ab 2028 dient die letztverfügbare langfristige Budgetprognose gem. § 15 Abs. 2 BHG als Grundlage. Für die Pensionsaufwendungen wird daher die Entwicklung aus der letztverfügbaren langfristigen Budgetprognose aus dem Jahr 2022 herangezogen.

Hinsichtlich der Beitragsentwicklung wird die Sozialbeitragsentwicklung der langfristigen Budgetprognose 2022 als Referenzwert zur Fortschreibung verwendet (diese bildet die Steigerungsrate aller Sozialbeiträge ab, dh. neben den PV-Beiträgen zB. auch der KV-Beiträge). Mangels separater Ausweisung in der langfristigen Budgetprognose wird für die Entwicklung der Partnerleistung die Steigerung gem. letztverfügbarem Langfristgutachten der Alterssicherungskommission (Beschlussfassung am 30.11.2021) verwendet. Daraus, gemeinsam mit in % des BIP konstant angenommenen Ersatzzeiten, resultiert der Bundesbeitrag.

Für die Ergebnisse in % des BIP für die Jahre 2022 und 2023 werden die von Statistik Austria veröffentlichten Werte verwendet. Für die Jahre 2024-2027 wird zur Gewährleistung größtmöglicher Konsistenz mit den Grundlagen für die nominellen Werte das nominelle BIP der WIFO-Mittelfristprognose Oktober 2023, welches dem BFRG 2024-2027 zugrunde liegt, herangezogen. Ab dem Jahr 2028 wird auf das BIP 2027 der WIFO-Mittelfristprognose Oktober 2023 das BIP-Wachstum der langfristigen Budgetprognose 2022 angewandt und somit eine BIP-Zeitreihe bis zum Jahr 2053 generiert.

Die herangezogenen Berechnungsgrundlagen werden jährlich auf ihre Relevanz geprüft und gegebenenfalls durch aktuellere ersetzt.

12.4 Beitrag des Bundes an die gesetzlichen Pensionsversicherungsträger (UG22)

(Beträge in Mio. Euro)

Beitrag des Bundes an die gesetzlichen Pensionsversicherungsträger (UG22) (a)

Jahr	Beiträge			
	UG 22 - Pensionsversicherung			
	Bundesbeitrag		Partnerleistung	
	in Mio. EUR	in % des BIP	in Mio. EUR	in % des BIP
2022	9.747	2,2	726	0,2
2023	11.073	2,3	749	0,2
2024	13.283	2,6	776	0,2
2025	14.851	2,8	817	0,2
2026	15.949	2,9	857	0,2
2027	16.958	3,0	889	0,2
2032	27.278	4,1	1.033	0,2
2037	37.751	4,8	1.227	0,2
2042	48.098	5,2	1.451	0,2
2047	59.506	5,5	1.699	0,2
2053	76.166	5,8	2.041	0,2
Summe (2024-2053)	1.250.162	0,0	40.081	0,0

Für die Hochrechnung der UG 22 und der gesetzlichen Pensionsversicherung werden folgende Berechnungsgrundlagen, Annahmen und Datenquellen herangezogen:

Bis zum Jahr 2027 wird der Bundesfinanzrahmen 2024-2027 (BGBl. I Nr. 149/2023) zur UG 22 samt zugehöriger Einschätzungen für die PV-Träger als Basis herangezogen. Für die Hochrechnung der darüber hinausgehenden Jahre ab 2028 dient die letztverfügbare langfristige Budgetprognose gem. § 15 Abs. 2 BHG als Grundlage. Für die Pensionsaufwendungen wird daher die Entwicklung aus der letztverfügbaren langfristigen Budgetprognose aus dem Jahr 2022 herangezogen.

Hinsichtlich der Beitragsentwicklung wird die Sozialbeitragsentwicklung der langfristigen Budgetprognose 2022 als Referenzwert zur Fortschreibung verwendet (diese bildet die Steigerungsrate aller Sozialbeiträge ab, dh. neben den PV-Beiträgen zB. auch der KV-Beiträge). Mangels separater Ausweisung in der langfristigen Budgetprognose wird für die Entwicklung der Partnerleistung die Steigerung gem. letztverfügbarem Langfristgutachten der Alterssicherungskommission (Beschlussfassung am 30.11.2021) verwendet. Daraus, gemeinsam mit in % des BIP konstant angenommenen Ersatzzeiten, resultiert der Bundesbeitrag.

Für die Ergebnisse in % des BIP für die Jahre 2022 und 2023 werden die von Statistik Austria veröffentlichten Werte verwendet. Für die Jahre 2024-2027 wird zur Gewährleistung größtmöglicher Konsistenz mit den Grundlagen für die nominellen Werte das nominelle BIP der WIFO-Mittelfristprognose Oktober 2023, welches dem BFRG 2024-2027 zugrunde liegt, herangezogen. Ab dem Jahr 2028 wird auf das BIP 2027 der WIFO-Mittelfristprognose Oktober 2023 das BIP-Wachstum der langfristigen Budgetprognose 2022 angewandt und somit eine BIP-Zeitreihe bis zum Jahr 2053 generiert.

Die herangezogenen Berechnungsgrundlagen werden jährlich auf ihre Relevanz geprüft und gegebenenfalls durch aktuellere ersetzt.

13.1 Erträge aus Transaktionen ohne zurechenbare Gegenleistungen - Anteile an den gemeinschaftlichen Bundesabgaben

(Beträge in Euro)

Erträge aus Transaktionen ohne zurechenbare Gegenleistungen - Anteile an den gemeinschaftlichen Bundesabgaben (a)

Abgabenarten	Aufkommen/Erfolg	Vorwegabzüge	zur Verteilung
Veranl. Eink.st.	4.851.577.198	-172.598.000	4.678.979.198
Lohnsteuer	33.281.234.605	732.206.000	34.013.440.605
Kest I	3.575.407.690	0	3.575.407.690
Kest II	1.228.699.885	0	1.228.699.885
Körperschaftsteuer	13.266.393.422	0	13.266.393.422
Umsatzsteuer	38.166.852.815	-3.771.930.793	34.394.922.022
Biersteuer	193.043.718	0	193.043.718
Schaumweinst.	1.790.316	0	1.790.316
Alkoholsteuer	162.729.536	0	162.729.536
Mineralölsteuer	4.008.630.812	0	4.008.630.812
Erbschafts- u. Schenk.st.	94.490	0	94.490
Stiftungseingangssteuer	90.655.117	0	90.655.117
Werbeabgabe	94.721.078	0	94.721.078
Grunderwerbsteuer	1.177.420.024	0	1.177.420.024
Bodenwertabgabe	7.196.550	0	7.196.550
Kraftfahrzeugsteuer	57.873.000	0	57.873.000
Motorbez. Vers.steuer	2.749.498.565	0	2.749.498.565
Tabaksteuer	2.080.913.224	0	2.080.913.224
Kapitalverkehrssteuern	0	0	0
Stabilitätsabgabe	152.108.551	0	152.108.551
Flugabgabe	156.381.101	0	156.381.101
Energieabgaben	-27.880.004	0	-27.880.004
Normverbrauchsabgabe	507.635.804	0	507.635.804
Versicherungssteuer	1.465.323.759	0	1.465.323.759
Konzessionsabgabe	320.373.450	0	320.373.450
Kunstförderungsbeitrag	17.296.426	0	17.296.426
Spielbankabg. <=725.000	8.426.495	0	8.426.495
Spielbankabg. >725.000	61.418.589	0	61.418.589
Summe	107.655.816.215	-3.212.322.793	104.443.493.422

Erträge aus Transaktionen ohne zurechenbare Gegenleistungen - Anteile an den gemeinschaftlichen Bundesabgaben (b)

davon in %			davon in EUR		
Bund	Länder	Gemeinden	Bund	Länder	Gemeinden
67,934	20,217	11,849	3.178.617.728	945.949.224	554.412.245
67,934	20,217	11,849	23.106.690.740	6.876.497.287	4.030.252.577
67,934	20,217	11,849	2.428.917.460	722.840.173	423.650.057
67,934	20,217	11,849	834.704.980	248.406.256	145.588.649
67,934	20,217	11,849	9.012.391.707	2.682.066.758	1.571.934.957
67,934	20,217	11,849	23.365.846.326	6.953.621.385	4.075.454.310
67,934	20,217	11,849	131.142.319	39.027.648	22.873.750
67,934	20,217	11,849	1.216.233	361.948	212.135
67,934	20,217	11,849	110.548.683	32.899.030	19.281.823
67,934	20,217	11,849	2.723.223.256	810.424.891	474.982.665
67,934	20,217	11,849	64.191	19.103	11.196
67,934	20,217	11,849	61.585.647	18.327.745	10.741.725
67,934	20,217	11,849	64.347.817	19.149.760	11.223.500
5,702	0,556	93,742	67.136.490	6.546.455	1.103.737.079
4	0	96	287.862	0	6.908.688
67,934	20,217	11,849	39.315.444	11.700.184	6.857.372
67,934	20,217	11,849	1.867.844.355	555.866.125	325.788.085
67,934	20,217	11,849	1.413.647.590	420.698.227	246.567.408
67,934	20,217	11,849	0	0	0
67,934	20,217	11,849	103.333.423	30.751.786	18.023.342
67,934	20,217	11,849	106.235.937	31.615.567	18.529.597
67,934	20,217	11,849	-18.940.002	-5.636.500	-3.303.502
67,934	20,217	11,849	344.857.307	102.628.730	60.149.766
67,934	20,217	11,849	995.453.043	296.244.504	173.626.212
67,934	20,217	11,849	217.642.499	64.769.900	37.961.050
67,934	20,217	11,849	11.750.154	3.496.818	2.049.454
49	7	44	4.128.983	589.855	3.707.658
61	20	19	37.465.340	12.283.718	11.669.532
			70.209.455.513	20.881.146.580	13.352.891.330

13.1 Erträge aus Transaktionen ohne zurechenbare Gegenleistungen - Anteile an den gemeinschaftlichen Bundesabgaben

(Beträge in Euro)

Erträge aus Transaktionen ohne zurechenbare Gegenleistungen - Anteile an den gemeinschaftlichen Bundesabgaben (c)

Abgabenarten	Abzüge vor der länderweisen Verteilung		Länder
	Länder	Gemeinden	
Veranl. Eink.st.			945.949.224
Lohnsteuer			6.876.497.287
Kest I			722.840.173
Kest II			248.406.256
Körperschaftsteuer			2.682.066.758
Umsatzsteuer	-799.019.114	-336.165.511	6.154.602.271
Biersteuer			39.027.648
Schaumweinst.			361.948
Alkoholsteuer			32.899.030
Mineralölsteuer			810.424.891
Erbschafts- u. Schenk.st.			19.103
Stiftungseingangssteuer			18.327.745
Werbeabgabe			19.149.760
Grunderwerbsteuer			6.546.455
Bodenwertabgabe			0
Kraftfahrzeugsteuer			11.700.184
Motorbez. Vers.steuer			555.866.125
Tabaksteuer			420.698.227
Kapitalverkehrssteuern			0
Stabilitätsabgabe			30.751.786
Flugabgabe			31.615.567
Energieabgaben			-5.636.500
Normverbrauchsabgabe			102.628.730
Versicherungssteuer			296.244.504
Konzessionsabgabe			64.769.900
Kunstförderungsbeitrag			3.496.818
Spielbankabg. <=725.000			589.855
Spielbankabg. >725.000			12.283.718
Summe	-799.019.114	-336.165.511	20.082.127.465

Erträge aus Transaktionen ohne zurechenbare Gegenleistungen - Anteile an den gemeinschaftlichen Bundesabgaben (d)

Gemeinden
554.412.245
4.030.252.577
423.650.057
145.588.649
1.571.934.957
3.739.288.800
22.873.750
212.135
19.281.823
474.982.665
11.196
10.741.725
11.223.500
1.103.737.079
6.908.688
6.857.372
325.788.085
246.567.408
0
18.023.342
18.529.597
-3.303.502
60.149.766
173.626.212
37.961.050
2.049.454
3.707.658
11.669.532
13.016.725.819

13.2 Erträge aus Transaktionen ohne zurechenbare Gegenleistungen - Länderweise Anteile der Länder an den Ertragsanteilen

(Beträge in Euro)

Erträge aus Transaktionen ohne zurechenbare Gegenleistungen - Länderweise Anteile der Länder an den Ertragsanteilen (a)

Alle Abgaben	Bgld.	Ktn.	Nö.	Oö.
Veranl. Eink.st.	31.753.414	61.473.151	178.918.913	155.952.102
Lohnsteuer	230.828.740	446.873.833	1.300.635.794	1.133.680.519
Kest I	24.264.139	46.974.258	136.719.577	119.169.657
Kest II	8.338.446	16.142.849	46.984.105	40.953.020
Körperschaftsteuer	90.031.024	174.295.925	507.291.995	442.173.785
Umsatzsteuer	207.102.024	415.896.936	1.150.840.980	990.007.038
Biersteuer	1.310.071	2.536.238	7.381.775	6.434.218
Schaumweinst.	12.150	23.521	68.460	59.672
Alkoholsteuer	1.104.347	2.137.966	6.222.595	5.423.835
Mineralölsteuer	27.204.164	52.666.010	153.285.543	133.609.143
Erbschafts- u. Schenk.st.	0	-20.199	14.408	4.676
Stiftungseingangssteuer	615.222	1.191.041	3.466.550	3.021.568
Werbeabgabe	642.815	1.244.460	3.622.028	3.157.088
Gründerwerbsteuer	165.879	382.698	1.070.976	851.178
Bodenwertabgabe	0	0	0	0
Kraftfahrzeugsteuer	392.749	760.344	2.212.999	1.928.928
Motorbez. Vers.steuer	18.659.191	36.123.337	105.137.739	91.641.801
Tabaksteuer	14.121.905	27.339.359	79.571.786	69.357.605
Kapitalverkehrssteuern	0	0	0	0
Stabilitätsabgabe	1.032.269	1.998.426	5.816.460	5.069.834
Flugabgabe	1.061.264	2.054.559	5.979.838	5.212.240
Energieabgaben	-189.205	-366.292	-1.066.100	-929.251
Normverbrauchsabgabe	3.445.019	6.669.398	19.411.423	16.919.689
Versicherungssteuer	9.944.270	19.251.650	56.032.336	48.839.781
Konzessionsabgabe	2.174.182	4.209.116	12.250.721	10.678.165
Kunstförderungsbeitrag	117.380	227.243	661.396	576.496
Spielbankabg. <=725.000	0	50.750	50.750	50.750
Spielbankabg. >725.000	0	826.372	889.332	786.534
Summe	674.131.461	1.320.962.950	3.783.472.380	3.284.630.075

Erträge aus Transaktionen ohne zurechenbare Gegenleistungen - Länderweise Anteile der Länder an den Ertragsanteilen (b)

Sbg.	Stmk.	Tirol	Vbg.	Wien
60.732.520	131.882.970	81.039.442	43.326.336	200.870.376
441.489.880	958.712.010	589.109.320	314.957.107	1.460.210.084
46.408.310	100.777.405	61.925.696	33.107.502	153.493.627
15.948.359	34.632.466	21.280.957	11.377.495	52.748.559
172.196.001	373.930.143	229.772.580	122.843.935	569.531.371
406.605.040	856.259.373	530.972.389	297.628.865	1.329.858.831
2.505.681	5.441.182	3.343.497	1.787.543	8.287.441
23.238	50.462	31.008	16.578	76.859
2.112.207	4.586.739	2.818.459	1.506.840	6.986.042
52.031.488	112.988.349	69.429.077	37.119.055	172.092.062
96	3.064	3.265	1.649	12.143
1.176.691	2.555.230	1.570.137	839.447	3.891.859
1.229.467	2.669.834	1.640.559	877.097	4.066.412
557.212	772.576	782.543	355.030	1.608.363
0	0	0	0	0
751.184	1.631.224	1.002.354	535.891	2.484.510
35.688.121	77.498.108	47.621.035	25.459.762	118.037.031
27.009.974	58.653.181	36.041.205	19.268.807	89.334.405
0	0	0	0	0
1.974.349	4.287.373	2.634.505	1.408.492	6.530.079
2.029.806	4.407.800	2.708.505	1.448.055	6.713.501
-361.879	-785.833	-482.879	-258.163	-1.196.899
6.589.044	14.308.360	8.792.200	4.700.598	21.793.000
19.019.705	41.302.011	25.379.258	13.568.581	62.906.912
4.158.404	9.030.132	5.548.835	2.966.589	13.753.755
224.505	487.522	299.572	160.161	742.542
101.500	50.750	152.250	82.355	50.750
1.015.819	473.444	1.534.492	3.026.440	3.731.285
1.301.216.724	2.796.605.874	1.724.950.262	938.112.047	4.288.614.898

13.2 Erträge aus Transaktionen ohne zurechenbare Gegenleistungen - Länderweise Anteile der Länder an den Ertragsanteilen

(Beträge in Euro)

Erträge aus Transaktionen ohne zurechenbare Gegenleistungen - Länderweise Anteile der Länder an den Ertragsanteilen (c)

Alle Abgaben	Summe
Veranl. Eink.st.	945.949.224
Lohnsteuer	6.876.497.287
Kest I	722.840.173
Kest II	248.406.256
Körperschaftsteuer	2.682.066.758
Umsatzsteuer	6.185.171.475
Biersteuer	39.027.648
Schaumweinst.	361.948
Alkoholsteuer	32.899.030
Mineralölsteuer	810.424.891
Erbschafts- u. Schenk.st.	19.103
Stiftungseingangssteuer	18.327.745
Werbeabgabe	19.149.760
Grunderwerbsteuer	6.546.455
Bodenwertabgabe	0
Kraftfahrzeugsteuer	11.700.184
Motorbez. Vers.steuer	555.866.125
Tabaksteuer	420.698.227
Kapitalverkehrssteuern	0
Stabilitätsabgabe	30.751.786
Flugabgabe	31.615.567
Energieabgaben	-5.636.500
Normverbrauchsabgabe	102.628.730
Versicherungssteuer	296.244.504
Konzessionsabgabe	64.769.900
Kunstförderungsbeitrag	3.496.818
Spielbankabg. <=725.000	589.855
Spielbankabg. >725.000	12.283.718
Summe	20.112.696.670

13.3 Erträge aus Transaktionen ohne zurechenbare Gegenleistungen - Länderweise Anteile der Gemeinden an den Ertragsanteilen

(Beträge in Euro)

Erträge aus Transaktionen ohne zurechenbare Gegenleistungen - Länderweise Anteile der Gemeinden an den Ertragsanteilen
(a)

Alle Abgaben	Bgld.	Ktn.	Nö.	Oö.
Veranl. Eink.st.	14.294.515	33.706.743	91.210.541	88.558.029
Lohnsteuer	103.912.758	245.028.295	663.047.258	643.765.048
Kest I	10.923.049	25.756.761	69.697.867	67.670.970
Kest II	3.753.739	8.851.390	23.951.887	23.255.337
Körperschaftsteuer	40.529.494	95.569.331	258.610.879	251.090.165
Umsatzsteuer	95.989.880	226.345.993	612.492.897	594.680.869
Biersteuer	589.758	1.390.661	3.763.133	3.653.697
Schaumweinst.	5.470	12.897	34.900	33.885
Alkoholsteuer	497.147	1.172.282	3.172.198	3.079.947
Mineralölsteuer	12.246.567	28.877.642	78.142.982	75.870.490
Erbschafts- u. Schenk.st.	289	681	1.842	1.788
Stiftungseingangssteuer	276.956	653.067	1.767.202	1.715.810
Werbeabgabe	289.378	682.358	1.846.463	1.792.765
Grunderwerbsteuer	27.967.398	64.523.123	180.567.400	143.509.142
Bodenwertabgabe	251.343	598.060	1.263.242	1.429.724
Kraftfahrzeugsteuer	176.805	416.909	1.128.158	1.095.350
Motorbez. Vers.steuer	8.399.855	19.807.021	53.597.856	52.039.166
Tabaksteuer	6.357.294	14.990.622	40.564.665	39.384.995
Kapitalverkehrssteuern	0	0	0	0
Stabilitätsabgabe	464.699	1.095.770	2.965.156	2.878.926
Flugabgabe	477.752	1.126.549	3.048.444	2.959.791
Energieabgaben	-85.175	-200.844	-543.484	-527.679
Normverbrauchsabgabe	1.550.853	3.656.941	9.895.692	9.607.913
Versicherungssteuer	4.476.637	10.555.997	28.564.558	27.733.866
Konzessionsabgabe	978.757	2.307.928	6.245.259	6.063.639
Kunstförderungsbeitrag	52.841	124.601	337.171	327.366
Spielbankabg. <=725.000	0	319.000	319.000	319.000
Spielbankabg. >725.000	0	785.054	844.866	747.207
Summe	334.378.059	788.154.831	2.136.538.030	2.042.737.206

Erträge aus Transaktionen ohne zurechenbare Gegenleistungen - Länderweise Anteile der Gemeinden an den Ertragsanteilen
(b)

Sbg.	Stmk.	Tirol	Vbg.	Wien
37.127.933	69.260.692	47.213.734	25.692.150	147.347.909
269.898.344	503.484.697	343.216.213	186.766.892	1.071.133.073
28.371.038	52.925.050	36.078.029	19.632.468	112.594.826
9.749.795	18.187.857	12.398.326	6.746.758	38.693.559
105.269.492	196.376.078	133.865.943	72.845.411	417.778.164
249.319.814	465.096.261	317.047.526	172.526.759	989.464.010
1.531.812	2.857.534	1.947.928	1.059.998	6.079.229
14.206	26.501	18.065	9.831	56.380
1.291.267	2.408.808	1.642.040	893.544	5.124.591
31.808.685	59.337.845	40.449.512	22.011.284	126.237.657
750	1.399	953	519	2.976
719.353	1.341.924	914.765	497.785	2.854.862
751.616	1.402.111	955.793	520.111	2.982.905
93.946.387	130.256.838	131.937.367	59.858.247	271.171.176
512.958	994.992	676.176	203.413	978.781
459.225	856.666	583.974	317.779	1.822.506
21.817.408	40.699.512	27.744.106	15.097.423	86.585.738
16.512.150	30.802.763	20.997.675	11.426.239	65.531.006
0	0	0	0	0
1.206.989	2.251.590	1.534.867	835.224	4.790.121
1.240.892	2.314.835	1.577.980	858.684	4.924.670
-221.229	-412.694	-281.326	-153.088	-877.982
4.028.115	7.514.290	5.122.353	2.787.415	15.986.195
11.627.417	21.690.487	14.786.004	8.046.054	46.145.192
2.542.179	4.742.335	3.232.762	1.759.162	10.089.029
137.248	256.031	174.531	94.974	544.690
638.000	319.000	957.000	517.658	319.000
965.028	449.772	1.457.767	2.875.118	3.544.720
891.266.871	1.615.443.173	1.146.250.063	613.727.810	3.431.904.984

13.3 Erträge aus Transaktionen ohne zurechenbare Gegenleistungen - Länderweise Anteile der Gemeinden an den Ertragsanteilen

(Beträge in Euro)

Erträge aus Transaktionen ohne zurechenbare Gegenleistungen - Länderweise Anteile der Gemeinden an den Ertragsanteilen (c)

Alle Abgaben	Summe
Veranl. Eink.st.	554.412.245
Lohnsteuer	4.030.252.577
Kest I	423.650.057
Kest II	145.588.649
Körperschaftsteuer	1.571.934.957
Umsatzsteuer	3.722.964.008
Biersteuer	22.873.750
Schaumweinst.	212.135
Alkoholsteuer	19.281.823
Mineralölsteuer	474.982.665
Erbschafts- u. Schenk.st.	11.196
Stiftungseingangssteuer	10.741.725
Werbeabgabe	11.223.500
Grunderwerbsteuer	1.103.737.079
Bodenwertabgabe	6.908.688
Kraftfahrzeugsteuer	6.857.372
Motorbez. Vers.steuer	325.788.085
Tabaksteuer	246.567.408
Kapitalverkehrssteuern	0
Stabilitätsabgabe	18.023.342
Flugabgabe	18.529.597
Energieabgaben	-3.303.502
Normverbrauchsabgabe	60.149.766
Versicherungssteuer	173.626.212
Konzessionsabgabe	37.961.050
Kunstförderungsbeitrag	2.049.454
Spielbankabg. <=725.000	3.707.658
Spielbankabg. >725.000	11.669.532
Summe	13.000.401.028

14.1 Übersicht über Aufwendungen und Auszahlungen - Gesamt

(Beträge in Euro)

Übersicht über Aufwendungen und Auszahlungen - Gesamt (a)

Kategorien	Aufwendungen (in EUR)	Auszahlungen (in EUR)
IT-Dienstleistungen u. -wartungen	619.208.636,95	608.461.720,81
IT-Miet- bzw. Leasingaufwand	74.453.278,45	93.740.148,20
Werbeaufwand u. Infokampagnen sowie Öffentlichkeitsarbeit	25.083.603,00	25.696.908,45
Repräsentationsaufwendungen (Catering u. Geschäftsessen, Sonstige)	13.410.684,12	12.151.304,37
Buchhaltungsaufwand	31.504.906,01	31.298.002,50
davon Entgelte gegenüber der Buchhaltungsagentur des Bundes	31.504.906,01	31.298.002,50
Druckwerke (eigens erstellte und erworbene)	31.096.172,02	31.384.852,64
davon Fachliteratur	211.362,65	170.147,03
davon Zeitungen	190.724,66	206.748,26
davon Bibliotheksbestände	405.085,87	380.477,58
Aus- u. Fort- und Weiterbildung	31.568.882,83	29.909.529,97
Reinigung	124.485.789,01	122.750.782,17
Übersetzungsleistungen und Dolmetsch	46.346.799,38	47.017.803,78
Medizinische Gutachten	0,00	0,00
Rechtsgutachten, Rechtsberatung, gerichtliche Sachverständige	95.606.039,75	105.486.962,96
Sonstige Beratungsleistungen	17.774.738,98	16.509.284,66
Sicherheitskosten (Wachdienst)	5.576.362,88	5.677.151,96
Summe	1.116.115.893,38	1.130.084.452,47

14.2 Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene

(Beträge in Euro)

Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene (a)

Kategorien	UG 01 - Präsidenten- kanzlei	UG 02 - Bundesgesetzge- bung
	GB 01.01 - Präsidenten- kanzlei	GB 02.01 - Bundesgesetzge- bung
IT-Dienstleistungen u. -wartungen	109.997,50	9.856.611,07
IT-Miet- bzw. Leasingaufwand	142.062,52	2.846.996,23
Werbeaufwand u. Infokampagnen sowie Öffentlichkeitsarbeit	0,00	6.016.970,05
Repräsentationsaufwendungen (Catering u. Geschäftsessen, Sonstige)	1.037.105,79	529.740,48
Buchhaltungsaufwand	0,00	0,00
davon Entgelte gegenüber der Buchhaltungsagentur des Bundes	0,00	0,00
Druckwerke (eigens erstellte und erworbene)	38.908,20	499.736,35
davon Fachliteratur	0,00	0,00
davon Zeitungen	0,00	0,00
davon Bibliotheksbestände	0,00	0,00
Aus- u. Fort- und Weiterbildung	0,00	249.121,29
Reinigung	0,00	4.028.638,34
Übersetzungsleistungen und Dolmetsch	0,00	0,00
Medizinische Gutachten	0,00	0,00
Rechtsgutachten, Rechtsberatung, gerichtliche Sachverständige	0,00	0,00
Sonstige Beratungsleistungen	0,00	397.828,66
Sicherheitskosten (Wachdienst)	0,00	0,00
Summe	1.328.074,01	24.425.642,47

Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene (b)

UG 03 - Verfassungsge- richtshof	UG 04 - Verwaltungsge- richtshof	UG 05 - Volksanwaltschaft	UG 06 - Rechnungshof	UG 10 - Bundeskanzleramt
GB 03.01 - Verfassungsge- richtshof	GB 04.01 - Verwaltungsge- richtshof	GB 05.01 - Volksanwaltschaft	GB 06.01 - Rechnungshof	GB 10.01 - Steuerung, Koordi- nation und Services
245.709,30	518.388,38	0,00	402.793,79	43.945.307,01
31.520,09	202.014,62	13.068,20	444.104,28	2.266.563,87
14.675,35	0,00	91.235,57	80.359,41	2.536.048,09
97.244,48	14.881,21	635,30	11.887,08	2.158.674,82
5.530,00	609,00	0,00	0,00	0,00
5.530,00	609,00	0,00	0,00	0,00
184.735,64	161.616,16	111.206,67	50.690,15	465.251,69
140.773,57	0,00	0,00	0,00	2.000,00
19.007,67	0,00	0,00	0,00	120.995,64
0,00	0,00	0,00	29.226,55	307.667,99
0,00	1.645,00	0,00	211.248,59	177.285,65
159.244,64	0,00	0,00	246.204,01	909.366,06
24.299,74	0,00	66.992,81	9.440,16	63.437,22
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
960,00	0,00	0,00	18.528,00	900.642,71
0,00	65.405,08	0,00	255,75	613.517,69
763.919,24	964.559,45	283.138,55	1.475.511,22	54.036.094,81

14.2 Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene

(Beträge in Euro)

Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene (c)

Kategorien	UG 10 - Bundeskanzleramt	UG 11 - Inneres
	GB 10.02 - Frauenangelegen- heiten und Gleich- stellung	GB 11.01 - Steuerung
IT-Dienstleistungen u. -wartungen	0,00	-68.941,50
IT-Miet- bzw. Leasingaufwand	0,00	31.077,18
Werbeaufwand u. Infokampagnen sowie Öffentlichkeitsarbeit	0,00	361.223,80
Repräsentationsaufwendungen (Catering u. Geschäftsessen, Sonstige)	0,00	398.097,07
Buchhaltungsaufwand	0,00	0,00
davon Entgelte gegenüber der Buchhaltungsagentur des Bundes	0,00	0,00
Druckwerke (eigens erstellte und erworbene)	7.449,00	102.123,37
davon Fachliteratur	0,00	0,00
davon Zeitungen	0,00	0,00
davon Bibliotheksbestände	0,00	0,00
Aus- u. Fort- und Weiterbildung	0,00	3.680.606,26
Reinigung	0,00	1.488.790,52
Übersetzungsleistungen und Dolmetsch	3.494,16	17.814,84
Medizinische Gutachten	0,00	0,00
Rechtsgutachten, Rechtsberatung, gerichtliche Sachverständige	0,00	60.646,22
Sonstige Beratungsleistungen	141.553,90	0,00
Sicherheitskosten (Wachdienst)	0,00	0,00
Summe	152.497,06	6.071.437,76

Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene (d)

UG 11 - Inneres			UG 12 - Äußeres	UG 13 - Justiz
GB 11.02 - Sicherheit	GB 11.03 - Recht/Wahlen	GB 11.04 - Services	GB 12.01 - Außenpolitische Planung, Infrastruktur u. Koordination	GB 13.01 - Steuerung und Services
40.289,83	14.036,96	83.016.296,28	4.804.757,71	7.953.180,52
1.453.496,40	232.016,69	30.066.574,27	2.701.619,80	227.146,59
64.398,11	0,00	0,00	1.635.622,18	358.774,57
3.460.287,93	62.332,82	29.735,55	2.820.519,71	55.840,65
0,00	0,00	0,00	0,00	42.058,76
0,00	0,00	0,00	0,00	42.058,76
2.883.865,65	161.323,54	14.914,44	3.040.605,15	171.871,46
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.466.365,36	20.267,96	16.522,13	152.737,19	61.202,11
20.456.283,92	4.707,89	1.297.898,88	0,00	394.350,28
24.044.211,19	41.598,00	71,39	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.902.329,68	4.933,43	0,00	0,00	0,00
4.189,03	0,00	7.680,00	174.274,38	571.449,66
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55.775.717,10	541.217,29	114.449.692,94	15.330.136,12	9.835.874,60

14.2 Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene

(Beträge in Euro)

Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene (e)

Kategorien	UG 13 - Justiz	
	GB 13.02 - Rechtsprechung	GB 13.03 - Strafvollzug
IT-Dienstleistungen u. -wartungen	63.925.868,93	5.609.381,86
IT-Miet- bzw. Leasingaufwand	4.908.568,74	943.919,20
Werbeaufwand u. Infokampagnen sowie Öffentlichkeitsarbeit	149.378,99	145.977,34
Repräsentationsaufwendungen (Catering u. Geschäftsessen, Sonstige)	84.848,74	26.064,93
Buchhaltungsaufwand	0,00	0,00
davon Entgelte gegenüber der Buchhaltungsagentur des Bundes	0,00	0,00
Druckwerke (eigens erstellte und erworbene)	5.241.760,46	153.149,06
davon Fachliteratur	0,00	0,00
davon Zeitungen	0,00	0,00
davon Bibliotheksbestände	0,00	0,00
Aus- u. Fort- und Weiterbildung	565.879,81	2.130.855,31
Reinigung	9.971.734,87	745.492,04
Übersetzungsleistungen und Dolmetsch	16.818.878,66	0,00
Medizinische Gutachten	0,00	0,00
Rechtsgutachten, Rechtsberatung, gerichtliche Sachverständige	92.887.383,46	0,00
Sonstige Beratungsleistungen	1.129.428,88	437.457,59
Sicherheitskosten (Wachdienst)	0,00	0,00
Summe	195.683.731,54	10.192.297,33

Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene (f)

UG 14 - Militärische Angelegenheiten			UG 15 - Finanzverwaltung	
GB 14.05 - Landesverteidigung	GB 14.07 - Zentrale Steuerung	GB 14.08 - Landesverteidigung	GB 15.01 - Steuerung & Ser- vices	GB 15.02 - Steuer- & Zollver- waltung
0,00	104.696,05	16.928.897,50	282.533.450,73	0,00
0,00	42.408,50	3.289.514,12	311.070,84	3.690,25
0,00	0,00	0,00	5.158.248,31	0,00
0,00	338.684,22	335.041,54	356.189,86	5.614,83
0,00	0,00	0,00	2.359.075,79	0,00
0,00	0,00	0,00	2.359.075,79	0,00
0,00	315.131,85	1.696.985,68	2.888.331,24	822.482,59
0,00	0,00	0,00	260,33	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	228.460,20	17.408.156,36	809.332,88	694.882,38
0,00	453.275,72	21.197.017,22	1.227.327,27	5.735.365,15
0,00	6.761,40	58.593,99	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	5.461,59	0,00	0,00	0,00
0,00	68.122,51	108.003,60	7.570.554,52	237.933,88
0,00	940.159,29	10.587,28	0,00	0,00
0,00	2.503.161,33	61.032.797,29	303.213.581,44	7.499.969,08

14.2 Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene

(Beträge in Euro)

Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene (g)

Kategorien	UG 15 - Finanzverwaltung	UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport
	GB 15.03 - Rechtsvertretung & Rechtsinstanz	GB 17.01 - Steuerung und Services
IT-Dienstleistungen u. -wartungen	0,00	1.986.240,91
IT-Miet- bzw. Leasingaufwand	0,00	830.578,97
Werbeaufwand u. Infokampagnen sowie Öffentlichkeitsarbeit	0,00	1.227.713,57
Repräsentationsaufwendungen (Catering u. Geschäftsessen, Sonstige)	658,00	43.855,37
Buchhaltungsaufwand	0,00	97.410,60
davon Entgelte gegenüber der Buchhaltungsagentur des Bundes	0,00	97.410,60
Druckwerke (eigens erstellte und erworbene)	210.166,43	108.762,79
davon Fachliteratur	0,00	0,00
davon Zeitungen	0,00	43.711,37
davon Bibliotheksbestände	0,00	26.453,78
Aus- u. Fort- und Weiterbildung	58.476,00	79.153,78
Reinigung	345.637,80	230.586,05
Übersetzungsleistungen und Dolmetsch	0,00	3.124,70
Medizinische Gutachten	0,00	0,00
Rechtsgutachten, Rechtsberatung, gerichtliche Sachverständige	0,00	0,00
Sonstige Beratungsleistungen	0,00	101.561,35
Sicherheitskosten (Wachdienst)	0,00	0,00
Summe	614.938,23	4.708.988,09

Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene (h)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport	UG 18 - Fremdenwesen	UG 20 - Arbeit		UG 21 - Soziales und Kon- summentenschutz
GB 17.02 - Sport	GB 18.01 - Fremdenwesen	GB 20.02 - Arbeitsinspektion	GB 20.03 - Steuerung und Services	GB 21.01 - Steuerung und Services
3.916,24	1.655.168,03	163.249,21	2.182.559,66	13.554.545,72
0,00	14.105,02	341.881,94	29.718,21	2.408.735,15
0,00	435,23	4.268,34	170.835,21	2.017.066,59
0,00	57.493,39	0,00	74.244,24	18.557,89
4.080,00	44.079,00	0,00	166.254,21	22.307,99
4.080,00	44.079,00	0,00	166.254,21	22.307,99
924,00	4.026.691,02	45.539,49	189.431,53	247.470,13
0,00	0,00	16.705,56	0,00	0,00
0,00	0,00	6.546,08	0,00	0,00
0,00	0,00	22.262,16	0,00	0,00
0,00	19.025,85	71.189,02	255.816,60	662.622,26
6.255,41	888.610,07	305.245,94	154.118,57	1.057.457,50
0,00	5.085.032,04	0,00	0,00	52.717,18
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	137.970,00	0,00	0,00	222.453,95
0,00	3.622.075,10	0,00	0,00	46.810,00
0,00	0,00	0,00	24.630,37	97,85
15.175,65	15.550.684,75	931.373,94	3.247.608,60	20.310.842,21

14.2 Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene

(Beträge in Euro)

Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene (i)

Kategorien	UG 21 - Soziales und Kon- sumentenschutz	UG 24 - Gesundheit
	GB 21.04 - Maßnahmen für Behinderte	GB 24.01 - Steuerung Gesund- heitssystem
IT-Dienstleistungen u. -wartungen	0,00	7.706.899,61
IT-Miet- bzw. Leasingaufwand	0,00	2.078,85
Werbeaufwand u. Infokampagnen sowie Öffentlichkeitsarbeit	159.335,55	1.138.335,55
Repräsentationsaufwendungen (Catering u. Geschäftsessen, Sonstige)	0,00	0,00
Buchhaltungsaufwand	0,00	0,00
davon Entgelte gegenüber der Buchhaltungsagentur des Bundes	0,00	0,00
Druckwerke (eigens erstellte und erworbene)	0,00	0,00
davon Fachliteratur	0,00	0,00
davon Zeitungen	0,00	0,00
davon Bibliotheksbestände	0,00	0,00
Aus- u. Fort- und Weiterbildung	0,00	0,00
Reinigung	0,00	0,00
Übersetzungsleistungen und Dolmetsch	19.785,67	0,00
Medizinische Gutachten	0,00	0,00
Rechtsgutachten, Rechtsberatung, gerichtliche Sachverständige	0,00	0,00
Sonstige Beratungsleistungen	151.114,00	335.354,89
Sicherheitskosten (Wachdienst)	0,00	0,00
Summe	330.235,22	9.182.668,90

Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene (j)

UG 24 - Gesundheit	UG 25 - Familie und Jugend		UG 30 - Bildung	
GB 24.03 - Gesundheitsvorsor- ge u. Verbraucher- gesundheit	GB 25.01 - Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	GB 25.02 - Familienpolitische Maßnahmen und Jugend	GB 30.01 - Steuerung und Services	GB 30.02 - Schule einschließlich Lehrpersonal
33.774,26	139.810,67	1.222.916,56	22.004.593,85	4.004.961,91
0,00	0,00	75.123,05	10.760.211,27	3.241.325,95
1.674.006,30	771.947,31	0,00	163.352,79	0,00
0,00	0,00	725,25	1.846,89	43.274,59
0,00	0,00	0,00	0,00	18.039,33
0,00	0,00	0,00	0,00	18.039,33
9.450,00	0,00	13.022,84	2.701.689,66	2.357.018,69
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	2.213,75	518.091,90	468.691,47
0,00	0,00	121.232,85	4.832.578,19	44.916.214,12
5.811,07	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
147.664,01	0,00	6.599,40	660.264,13	0,00
0,00	0,00	83.482,56	0,00	0,00
1.870.705,64	911.757,98	1.525.316,26	41.642.628,68	55.049.526,06

14.2 Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene

(Beträge in Euro)

Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene (k)

Kategorien	UG 31 - Wissenschaft und Forschung	
	GB 31.01 - Steuerung und Services	GB 31.02 - Tertiäre Bildung
IT-Dienstleistungen u. -wartungen	1.458.092,39	934.440,09
IT-Miet- bzw. Leasingaufwand	997.396,78	205.527,92
Werbeaufwand u. Infokampagnen sowie Öffentlichkeitsarbeit	795.516,92	0,00
Repräsentationsaufwendungen (Catering u. Geschäftsessen, Sonstige)	12.999,17	0,00
Buchhaltungsaufwand	21.961,80	0,00
davon Entgelte gegenüber der Buchhaltungsagentur des Bundes	21.961,80	0,00
Druckwerke (eigens erstellte und erworbene)	123.124,26	77.743,18
davon Fachliteratur	0,00	0,00
davon Zeitungen	0,00	0,00
davon Bibliotheksbestände	0,00	0,00
Aus- u. Fort- und Weiterbildung	164.857,66	181.259,45
Reinigung	182.154,94	154.405,30
Übersetzungsleistungen und Dolmetsch	2.762,40	0,00
Medizinische Gutachten	0,00	0,00
Rechtsgutachten, Rechtsberatung, gerichtliche Sachverständige	0,00	0,00
Sonstige Beratungsleistungen	3.024,00	0,00
Sicherheitskosten (Wachdienst)	173.297,78	1.488,96
Summe	3.935.188,10	1.554.864,90

Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene (I)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung	UG 32 - Kunst und Kultur	UG 34 - Innovation und Technologie (For- schung)	UG 40 - Wirtschaft	
GB 31.03 - Forschung und Entwicklung	GB 32.01 - Kunst und Kultur	GB 34.01 - Forschung, Techno- logie und Innovati- on	GB 40.01 - Steuerung und Services	GB 40.03 - Eich- und Vermes- sungswesen
323.923,20	1.459.329,28	0,00	6.473.926,89	3.746.348,51
0,00	302.357,91	0,00	282.771,58	944.467,82
0,00	57.298,30	0,00	290.579,57	0,00
0,00	20.142,51	41.896,57	194.403,97	87.693,09
0,00	0,00	0,00	2.040,00	1.050,00
0,00	0,00	0,00	2.040,00	1.050,00
4.483,36	282.342,74	0,00	357.151,87	90.453,44
0,00	47.942,99	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363,00	48,00	0,00	405.796,29	147.539,91
0,00	430.682,97	0,00	143.233,28	888.129,15
1.685,28	20.287,48	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	88.726,44	9.528,00	0,00	0,00
0,00	180.682,12	0,00	127.317,34	0,00
0,00	167.657,09	0,00	20.580,51	259.412,01
330.454,84	3.009.554,84	51.424,57	8.297.801,30	6.165.093,93

14.2 Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene

(Beträge in Euro)

Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene (m)

Kategorien	UG 40 - Wirtschaft	UG 41 - Mobilität
	GB 40.04 - Historische Objekte	GB 41.01 - Steuerung und Services
IT-Dienstleistungen u. -wartungen	632.984,49	3.411.092,47
IT-Miet- bzw. Leasingaufwand	42.636,03	1.599.718,86
Werbeaufwand u. Infokampagnen sowie Öffentlichkeitsarbeit	0,00	0,00
Repräsentationsaufwendungen (Catering u. Geschäftsessen, Sonstige)	0,00	823.356,27
Buchhaltungsaufwand	2.228,80	42.453,80
davon Entgelte gegenüber der Buchhaltungsagentur des Bundes	2.228,80	42.453,80
Druckwerke (eigens erstellte und erworbene)	42.700,33	467.062,46
davon Fachliteratur	0,00	0,00
davon Zeitungen	0,00	463,90
davon Bibliotheksbestände	0,00	19.475,39
Aus- u. Fort- und Weiterbildung	0,00	557.973,43
Reinigung	1.427.804,31	18.108,53
Übersetzungsleistungen und Dolmetsch	0,00	0,00
Medizinische Gutachten	0,00	0,00
Rechtsgutachten, Rechtsberatung, gerichtliche Sachverständige	33.240,58	0,00
Sonstige Beratungsleistungen	44.349,78	8,40
Sicherheitskosten (Wachdienst)	3.202.120,07	13.670,59
Summe	5.428.064,39	6.933.444,81

Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene (n)

UG 41 - Mobilität		UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft			
GB 41.02 - Mobilität	GB 41.03 - Klimaticket	GB 42.04 - Steuerung und Services	GB 42.05 - Agrar-und Regio- nalpolitik	GB 42.06 - Forst-, Wasserres- sourcen und Natur- gefahrenmanage- ment	
1.256.166,65	0,00	4.347.678,35	1.472.414,07	2.410.548,33	
30.222,60	0,00	1.296.194,85	92.985,07	796.963,67	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.070,00	0,00	165.039,91	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4.339,47	0,00	356.770,83	32.550,25	33.946,72	
3.680,20	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	39.997,26	0,00	61.198,72	
0,00	0,00	0,00	0,00	67.637,22	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
420.249,66	38.568,46	54,33	0,00	12.000,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.712.048,38	38.568,46	6.205.735,53	1.597.949,39	3.382.294,66	

14.2 Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene

(Beträge in Euro)

Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene (o)

Kategorien	UG 43 - Klima, Umwelt und Energie	
	GB 43.01 - Klima und Energie	GB 43.02 - Umwelt und Kreis- laufwirtschaft
IT-Dienstleistungen u. -wartungen	735.814,11	13.170.983,81
IT-Miet- bzw. Leasingaufwand	0,00	844,56
Werbeaufwand u. Infokampagnen sowie Öffentlichkeitsarbeit	0,00	0,00
Repräsentationsaufwendungen (Catering u. Geschäftsessen, Sonstige)	0,00	0,00
Buchhaltungsaufwand	0,00	0,00
davon Entgelte gegenüber der Buchhaltungsagentur des Bundes	0,00	0,00
Druckwerke (eigens erstellte und erworbene)	292.149,60	9.048,58
davon Fachliteratur	0,00	0,00
davon Zeitungen	0,00	0,00
davon Bibliotheksbestände	0,00	0,00
Aus- u. Fort- und Weiterbildung	0,00	0,00
Reinigung	0,00	0,00
Übersetzungsleistungen und Dolmetsch	0,00	0,00
Medizinische Gutachten	0,00	0,00
Rechtsgutachten, Rechtsberatung, gerichtliche Sachverständige	231.616,39	21.750,01
Sonstige Beratungsleistungen	0,00	108.101,69
Sicherheitskosten (Wachdienst)	0,00	0,00
Summe	1.259.580,10	13.310.728,65

Übersicht über Aufwendungen - Bundesebene (p)

UG 44 - Finanzausgleich	UG 45 - Bundesvermögen
GB 44.01 - Transfers an Länder und Gemeinden	GB 45.02 - Bundesvermögens- verwaltung
0,00	2.775.535,76
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
916.309,10	27.759.417,83
916.309,10	27.759.417,83
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	333,00
0,00	0,00
916.309,10	30.535.286,59

14.3 Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene

(Beträge in Euro)

Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene (a)

Kategorien	UG 01 - Präsidenten-schafts- kanzlei	UG 02 - Bundesgesetzge- bung
	GB 01.01 - Präsidenten-schafts- kanzlei	GB 02.01 - Bundesgesetzge- bung
IT-Dienstleistungen u. -wartungen	110.149,15	9.157.029,78
IT-Miet- bzw. Leasingaufwand	159.584,50	4.721.026,89
Werbeaufwand u. Infokampagnen sowie Öffentlichkeitsarbeit	0,00	6.241.526,79
Repräsentationsaufwendungen (Catering u. Geschäftsessen, Sonstige)	1.003.227,53	515.490,12
Buchhaltungsaufwand	0,00	0,00
davon Entgelte gegenüber der Buchhaltungsagentur des Bundes	0,00	0,00
Druckwerke (eigens erstellte und erworbene)	37.099,52	475.660,26
davon Fachliteratur	0,00	0,00
davon Zeitungen	0,00	0,00
davon Bibliotheksbestände	0,00	0,00
Aus- u. Fort- und Weiterbildung	0,00	253.970,49
Reinigung	0,00	3.955.779,14
Übersetzungsleistungen und Dolmetsch	0,00	0,00
Medizinische Gutachten	0,00	0,00
Rechtsgutachten, Rechtsberatung, gerichtliche Sachverständige	0,00	0,00
Sonstige Beratungsleistungen	0,00	357.161,66
Sicherheitskosten (Wachdienst)	0,00	0,00
Summe	1.310.060,70	25.677.645,13

Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene (b)

UG 03 - Verfassungsge- richtshof	UG 04 - Verwaltungsge- richtshof	UG 05 - Volksanwaltschaft	UG 06 - Rechnungshof	UG 10 - Bundeskanzleramt
GB 03.01 - Verfassungsge- richtshof	GB 04.01 - Verwaltungsge- richtshof	GB 05.01 - Volksanwaltschaft	GB 06.01 - Rechnungshof	GB 10.01 - Steuerung, Koordi- nation und Services
242.123,72	534.107,90	0,00	393.112,12	37.545.965,90
33.365,21	198.356,54	11.216,27	461.128,04	2.232.860,53
18.286,54	0,00	94.370,50	78.061,11	2.783.307,01
97.244,48	14.881,21	125,00	11.501,08	2.250.060,58
5.475,25	556,08	0,00	0,00	0,00
5.475,25	556,08	0,00	0,00	0,00
183.208,65	162.285,33	112.951,69	46.878,75	464.436,09
139.330,37	0,00	0,00	0,00	2.000,00
18.923,88	0,00	0,00	0,00	137.261,59
0,00	0,00	0,00	29.092,96	291.080,84
0,00	1.645,00	0,00	263.370,00	159.082,11
157.445,71	0,00	0,00	244.184,16	897.674,85
23.947,80	0,00	66.992,81	9.440,16	63.084,90
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.560,00	0,00	0,00	16.800,00	902.115,61
0,00	59.592,99	0,00	255,75	661.663,88
762.657,36	971.425,05	285.656,27	1.524.731,17	47.960.251,46

14.3 Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene

(Beträge in Euro)

Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene (c)

Kategorien	UG 10 - Bundeskanzleramt	UG 11 - Inneres
	GB 10.02 - Frauenangelegen- heiten und Gleich- stellung	GB 11.01 - Steuerung
IT-Dienstleistungen u. -wartungen	0,00	0,00
IT-Miet- bzw. Leasingaufwand	0,00	0,00
Werbeaufwand u. Infokampagnen sowie Öffentlichkeitsarbeit	0,00	380.097,40
Repräsentationsaufwendungen (Catering u. Geschäftsessen, Sonstige)	0,00	401.500,95
Buchhaltungsaufwand	0,00	0,00
davon Entgelte gegenüber der Buchhaltungsagentur des Bundes	0,00	0,00
Druckwerke (eigens erstellte und erworbene)	7.458,06	99.625,97
davon Fachliteratur	0,00	0,00
davon Zeitungen	0,00	0,00
davon Bibliotheksbestände	0,00	0,00
Aus- u. Fort- und Weiterbildung	0,00	3.547.546,92
Reinigung	0,00	1.443.655,89
Übersetzungsleistungen und Dolmetsch	4.015,44	20.940,98
Medizinische Gutachten	0,00	0,00
Rechtsgutachten, Rechtsberatung, gerichtliche Sachverständige	0,00	79.516,21
Sonstige Beratungsleistungen	141.553,90	0,00
Sicherheitskosten (Wachdienst)	0,00	0,00
Summe	153.027,40	5.972.884,32

Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene (d)

UG 11 - Inneres			UG 12 - Äußeres	UG 13 - Justiz
GB 11.02 - Sicherheit	GB 11.03 - Recht/Wahlen	GB 11.04 - Services	GB 12.01 - Außenpolitische Planung, Infrastruktur u. Koordination	GB 13.01 - Steuerung und Services
0,00	0,00	81.854.551,51	4.559.502,88	7.107.679,80
0,00	0,00	45.653.058,04	2.457.081,03	284.168,85
64.376,71	0,00	0,00	1.611.473,54	1.461.654,32
1.994.124,91	61.834,35	29.735,55	2.859.476,42	55.575,45
0,00	0,00	0,00	0,00	21.921,48
0,00	0,00	0,00	0,00	21.921,48
2.946.431,87	155.302,42	26.628,96	2.976.199,21	172.344,08
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.394.282,95	25.744,24	27.276,26	154.802,69	61.474,93
20.173.742,79	4.739,68	1.228.845,97	0,00	389.170,14
24.571.282,10	41.292,10	71,39	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.818.867,55	4.933,43	0,00	0,00	0,00
5.817,60	0,00	7.680,00	196.045,23	605.212,43
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52.968.926,48	293.846,22	128.827.847,68	14.814.581,00	10.159.201,48

14.3 Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene

(Beträge in Euro)

Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene (e)

Kategorien	UG 13 - Justiz	
	GB 13.02 - Rechtsprechung	GB 13.03 - Strafvollzug
IT-Dienstleistungen u. -wartungen	32.958.311,16	9.717.284,56
IT-Miet- bzw. Leasingaufwand	7.863.727,09	1.104.837,35
Werbeaufwand u. Infokampagnen sowie Öffentlichkeitsarbeit	152.768,53	147.818,30
Repräsentationsaufwendungen (Catering u. Geschäftsessen, Sonstige)	89.890,54	23.261,75
Buchhaltungsaufwand	0,00	0,00
davon Entgelte gegenüber der Buchhaltungsagentur des Bundes	0,00	0,00
Druckwerke (eigens erstellte und erworbene)	5.318.357,35	152.837,43
davon Fachliteratur	0,00	0,00
davon Zeitungen	0,00	0,00
davon Bibliotheksbestände	0,00	0,00
Aus- u. Fort- und Weiterbildung	533.517,33	2.017.538,61
Reinigung	9.968.679,04	749.444,07
Übersetzungsleistungen und Dolmetsch	16.988.125,51	0,00
Medizinische Gutachten	0,00	0,00
Rechtsgutachten, Rechtsberatung, gerichtliche Sachverständige	102.932.054,84	0,00
Sonstige Beratungsleistungen	1.023.706,42	298.975,38
Sicherheitskosten (Wachdienst)	0,00	0,00
Summe	177.829.137,81	14.211.997,45

Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene (f)

UG 14 - Militärische Angelegenheiten			UG 15 - Finanzverwaltung	
GB 14.05 - Landesverteidigung	GB 14.07 - Zentrale Steuerung	GB 14.08 - Landesverteidigung	GB 15.01 - Steuerung & Ser- vices	GB 15.02 - Steuer- & Zollver- waltung
0,00	134.429,39	15.726.842,32	307.110.284,26	0,00
0,00	22.178,36	3.609.817,31	328.823,99	4.609,86
0,00	0,00	0,00	4.509.245,13	0,00
0,00	364.696,33	332.360,88	365.834,30	5.340,73
0,00	0,00	0,00	2.217.959,72	0,00
0,00	0,00	0,00	2.217.959,72	0,00
0,00	308.077,69	1.748.038,41	3.067.872,45	808.658,03
0,00	0,00	0,00	247,30	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	225.777,15	15.989.081,65	844.919,47	685.414,88
0,00	453.608,79	20.959.664,46	1.180.045,19	5.699.590,85
0,00	6.761,40	41.740,29	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	3.527,59	0,00	0,00	0,00
0,00	68.122,51	116.822,36	7.577.449,93	242.351,86
0,00	927.318,30	15.055,24	0,00	0,00
0,00	2.514.497,51	58.539.422,92	327.202.434,44	7.445.966,21

14.3 Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene

(Beträge in Euro)

Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene (g)

Kategorien	UG 15 - Finanzverwaltung	UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport
	GB 15.03 - Rechtsvertretung & Rechtsinstanz	GB 17.01 - Steuerung und Services
IT-Dienstleistungen u. -wartungen	0,00	1.857.327,95
IT-Miet- bzw. Leasingaufwand	0,00	698.805,99
Werbeaufwand u. Infokampagnen sowie Öffentlichkeitsarbeit	0,00	1.234.735,70
Repräsentationsaufwendungen (Catering u. Geschäftsessen, Sonstige)	658,00	44.946,56
Buchhaltungsaufwand	0,00	90.197,37
davon Entgelte gegenüber der Buchhaltungsagentur des Bundes	0,00	90.197,37
Druckwerke (eigens erstellte und erworbene)	208.064,05	111.694,16
davon Fachliteratur	0,00	0,00
davon Zeitungen	0,00	44.431,77
davon Bibliotheksbestände	0,00	27.182,33
Aus- u. Fort- und Weiterbildung	57.936,00	59.583,66
Reinigung	340.864,65	228.992,15
Übersetzungsleistungen und Dolmetsch	0,00	2.200,70
Medizinische Gutachten	0,00	0,00
Rechtsgutachten, Rechtsberatung, gerichtliche Sachverständige	0,00	0,00
Sonstige Beratungsleistungen	0,00	101.261,35
Sicherheitskosten (Wachdienst)	0,00	0,00
Summe	607.522,70	4.429.745,59

Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene (h)

UG 17 - Öffentlicher Dienst und Sport	UG 18 - Fremdenwesen	UG 20 - Arbeit		UG 21 - Soziales und Kon- summentenschutz
GB 17.02 - Sport	GB 18.01 - Fremdenwesen	GB 20.02 - Arbeitsinspektion	GB 20.03 - Steuerung und Services	GB 21.01 - Steuerung und Services
2.818,80	1.213.140,86	134.857,28	2.779.014,35	13.432.322,82
0,00	13.541,65	229.002,51	30.212,36	2.579.507,28
0,00	426,90	4.268,34	47.358,64	2.464.273,48
0,00	62.637,84	0,00	65.308,73	18.557,89
4.080,00	44.079,00	0,00	129.862,38	15.846,49
4.080,00	44.079,00	0,00	129.862,38	15.846,49
924,00	4.251.557,56	42.699,03	168.787,03	252.004,38
0,00	0,00	15.150,09	0,00	0,00
0,00	0,00	6.131,02	0,00	0,00
0,00	0,00	21.392,23	0,00	0,00
0,00	28.855,05	71.189,02	293.497,18	647.721,82
4.619,91	1.014.734,60	296.796,61	153.169,10	1.050.986,57
0,00	5.087.584,12	0,00	0,00	42.932,38
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	136.062,62	0,00	0,00	160.283,97
0,00	2.618.555,08	0,00	0,00	45.310,00
0,00	0,00	0,00	25.689,34	5.134,97
12.442,71	14.471.175,28	778.812,79	3.692.899,11	20.714.882,05

14.3 Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene

(Beträge in Euro)

Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene (i)

Kategorien	UG 21 - Soziales und Kon- sumentenschutz	UG 24 - Gesundheit
	GB 21.04 - Maßnahmen für Behinderte	GB 24.01 - Steuerung Gesund- heitssystem
IT-Dienstleistungen u. -wartungen	0,00	7.692.449,46
IT-Miet- bzw. Leasingaufwand	0,00	2.087,52
Werbeaufwand u. Infokampagnen sowie Öffentlichkeitsarbeit	238.634,36	1.138.335,55
Repräsentationsaufwendungen (Catering u. Geschäftsessen, Sonstige)	0,00	0,00
Buchhaltungsaufwand	0,00	0,00
davon Entgelte gegenüber der Buchhaltungsagentur des Bundes	0,00	0,00
Druckwerke (eigens erstellte und erworbene)	0,00	0,00
davon Fachliteratur	0,00	0,00
davon Zeitungen	0,00	0,00
davon Bibliotheksbestände	0,00	0,00
Aus- u. Fort- und Weiterbildung	0,00	0,00
Reinigung	0,00	0,00
Übersetzungsleistungen und Dolmetsch	16.098,11	0,00
Medizinische Gutachten	0,00	0,00
Rechtsgutachten, Rechtsberatung, gerichtliche Sachverständige	0,00	0,00
Sonstige Beratungsleistungen	125.660,50	333.975,17
Sicherheitskosten (Wachdienst)	0,00	0,00
Summe	380.392,97	9.166.847,70

Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene (j)

UG 24 - Gesundheit	UG 25 - Familie und Jugend		UG 30 - Bildung	
GB 24.03 - Gesundheitsvorsor- ge u. Verbraucher- gesundheit	GB 25.01 - Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	GB 25.02 - Familienpolitische Maßnahmen und Jugend	GB 30.01 - Steuerung und Services	GB 30.02 - Schule einschließlich Lehrpersonal
31.406,12	149.039,94	1.098.979,64	20.276.209,75	3.867.403,77
0,00	0,00	74.385,05	11.319.407,20	3.699.745,67
938.427,41	751.413,52	0,00	159.224,10	0,00
0,00	0,00	510,65	1.936,89	49.186,29
0,00	0,00	12.053,18	0,00	16.632,33
0,00	0,00	12.053,18	0,00	16.632,33
9.450,00	0,00	11.414,81	2.631.254,67	2.359.188,47
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	2.213,75	539.263,63	480.879,83
0,00	0,00	120.370,82	4.680.529,21	44.074.892,49
5.811,07	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109.796,81	0,00	2.160,00	652.454,52	0,00
0,00	0,00	88.850,23	0,00	0,00
1.094.891,41	900.453,46	1.410.938,13	40.260.279,97	54.547.928,85

14.3 Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene

(Beträge in Euro)

Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene (k)

Kategorien	UG 31 - Wissenschaft und Forschung	
	GB 31.01 - Steuerung und Services	GB 31.02 - Tertiäre Bildung
IT-Dienstleistungen u. -wartungen	1.443.796,70	969.660,22
IT-Miet- bzw. Leasingaufwand	779.037,87	193.358,04
Werbeaufwand u. Infokampagnen sowie Öffentlichkeitsarbeit	672.737,05	0,00
Repräsentationsaufwendungen (Catering u. Geschäftsessen, Sonstige)	10.378,17	0,00
Buchhaltungsaufwand	20.953,80	0,00
davon Entgelte gegenüber der Buchhaltungsagentur des Bundes	20.953,80	0,00
Druckwerke (eigens erstellte und erworbene)	124.396,14	77.821,05
davon Fachliteratur	0,00	0,00
davon Zeitungen	0,00	0,00
davon Bibliotheksbestände	0,00	0,00
Aus- u. Fort- und Weiterbildung	161.065,90	196.538,93
Reinigung	166.096,88	153.535,30
Übersetzungsleistungen und Dolmetsch	3.509,76	0,00
Medizinische Gutachten	0,00	0,00
Rechtsgutachten, Rechtsberatung, gerichtliche Sachverständige	0,00	0,00
Sonstige Beratungsleistungen	3.024,00	0,00
Sicherheitskosten (Wachdienst)	158.780,98	1.488,96
Summe	3.543.777,25	1.592.402,50

Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene (I)

UG 31 - Wissenschaft und Forschung	UG 32 - Kunst und Kultur	UG 34 - Innovation und Technologie (For- schung)	UG 40 - Wirtschaft	
GB 31.03 - Forschung und Entwicklung	GB 32.01 - Kunst und Kultur	GB 34.01 - Forschung, Techno- logie und Innovati- on	GB 40.01 - Steuerung und Services	GB 40.03 - Eich- und Vermes- sungswesen
323.923,20	1.764.307,05	0,00	6.492.299,80	3.296.752,52
0,00	316.931,39	0,00	276.713,08	250.580,61
0,00	45.415,74	0,00	458.671,78	0,00
0,00	18.423,59	25.333,83	192.727,06	69.521,70
0,00	0,00	0,00	2.040,00	664,22
0,00	0,00	0,00	2.040,00	664,22
4.565,89	263.738,59	0,00	380.123,70	50.871,89
0,00	9.509,21	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363,00	48,00	0,00	406.515,14	143.308,82
0,00	433.251,72	0,00	147.689,23	873.612,84
1.685,28	20.287,48	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	89.304,64	8.877,00	0,00	0,00
6.000,00	144.032,82	0,00	127.317,34	0,00
0,00	175.580,36	0,00	21.101,63	253.818,37
336.537,37	3.271.321,38	34.210,83	8.505.198,76	4.939.130,97

14.3 Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene

(Beträge in Euro)

Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene (m)

Kategorien	UG 40 - Wirtschaft	UG 41 - Mobilität
	GB 40.04 - Historische Objekte	GB 41.01 - Steuerung und Services
IT-Dienstleistungen u. -wartungen	632.721,94	3.517.245,18
IT-Miet- bzw. Leasingaufwand	44.934,52	1.690.979,64
Werbeaufwand u. Infokampagnen sowie Öffentlichkeitsarbeit	0,00	0,00
Repräsentationsaufwendungen (Catering u. Geschäftsessen, Sonstige)	0,00	899.235,65
Buchhaltungsaufwand	1.073,80	38.880,47
davon Entgelte gegenüber der Buchhaltungsagentur des Bundes	1.073,80	38.880,47
Druckwerke (eigens erstellte und erworbene)	38.262,80	357.529,98
davon Fachliteratur	0,00	0,00
davon Zeitungen	0,00	0,00
davon Bibliotheksbestände	0,00	11.729,22
Aus- u. Fort- und Weiterbildung	0,00	534.482,60
Reinigung	1.418.520,95	18.108,53
Übersetzungsleistungen und Dolmetsch	0,00	0,00
Medizinische Gutachten	0,00	0,00
Rechtsgutachten, Rechtsberatung, gerichtliche Sachverständige	0,00	0,00
Sonstige Beratungsleistungen	63.377,28	8,40
Sicherheitskosten (Wachdienst)	3.269.150,37	13.670,59
Summe	5.468.041,66	7.070.141,04

Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene (n)

UG 41 - Mobilität		UG 42 - Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft			
GB 41.02 - Mobilität	GB 41.03 - Klimaticket	GB 42.04 - Steuerung und Services	GB 42.05 - Agrar-und Regio- nalpolitik	GB 42.06 - Forst-, Wasserres- sourcen und Natur- gefahrenmanage- ment	
1.208.289,30	0,00	4.331.291,32	1.604.911,16	2.050.057,36	
30.652,60	0,00	1.445.815,08	87.269,60	830.496,12	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.070,00	0,00	214.709,36	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4.848,20	0,00	364.953,49	45.837,29	53.315,06	
3.910,06	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	39.772,24	0,00	60.850,72	
0,00	0,00	0,00	0,00	67.739,88	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
456.439,30	38.347,58	54,33	0,00	12.000,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.701.299,40	38.347,58	6.396.595,82	1.738.018,05	3.074.459,14	

14.3 Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene
(Beträge in Euro)

Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene (o)

Kategorien	UG 43 - Klima, Umwelt und Energie	
	GB 43.01 - Klima und Energie	GB 43.02 - Umwelt und Kreis- laufwirtschaft
IT-Dienstleistungen u. -wartungen	731.417,35	16.801.461,63
IT-Miet- bzw. Leasingaufwand	0,00	844,56
Werbeaufwand u. Infokampagnen sowie Öffentlichkeitsarbeit	0,00	0,00
Repräsentationsaufwendungen (Catering u. Geschäftsessen, Sonstige)	0,00	0,00
Buchhaltungsaufwand	0,00	0,00
davon Entgelte gegenüber der Buchhaltungsagentur des Bundes	0,00	0,00
Druckwerke (eigens erstellte und erworbene)	292.149,60	9.048,58
davon Fachliteratur	0,00	0,00
davon Zeitungen	0,00	0,00
davon Bibliotheksbestände	0,00	0,00
Aus- u. Fort- und Weiterbildung	0,00	0,00
Reinigung	0,00	0,00
Übersetzungsleistungen und Dolmetsch	0,00	0,00
Medizinische Gutachten	0,00	0,00
Rechtsgutachten, Rechtsberatung, gerichtliche Sachverständige	231.785,10	21.750,01
Sonstige Beratungsleistungen	0,00	106.803,29
Sicherheitskosten (Wachdienst)	0,00	0,00
Summe	1.255.352,05	16.939.908,07

Übersicht über Auszahlungen - Bundesebene (p)

UG 44 - Finanzausgleich	UG 45 - Bundesvermögen
GB 44.01 - Transfers an Länder und Gemeinden	GB 45.02 - Bundesvermögens- verwaltung
0,00	3.607.240,89
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
916.309,10	27.759.417,83
916.309,10	27.759.417,83
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	1.332,00
0,00	0,00
916.309,10	31.367.990,72

15.1 Vergütungen von Schlüsselpersonen des Managements - Bundesebene und Globalbudgetebene

(Beträge in Euro)

Vergütungen von Schlüsselpersonen des Managements - Bundesebene und Globalbudgetebene (a)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	2023			
		Frauen		Männer	
		Anzahl	Vergütung in EUR	Anzahl	Vergütung in EUR
0,1	Recht und Sicherheit				
01	Präsidentenkanzlei				
01.01	Präsidentenkanzlei	0,00	0,00	3,08	521.328,50
	Präsidentenkanzlei	0,00	0,00	3,08	521.328,50
02	Bundesgesetzgebung				
02.01	Bundesgesetzgebung	9,08	1.637.313,46	7,92	1.729.533,55
	Bundesgesetzgebung	9,08	1.637.313,46	7,92	1.729.533,55
03	Verfassungsgerichtshof				
03.01	Verfassungsgerichtshof	2,00	294.043,27	2,83	448.077,92
	Verfassungsgerichtshof	2,00	294.043,27	2,83	448.077,92
04	Verwaltungsgerichtshof				
04.01	Verwaltungsgerichtshof	27,00	4.292.927,67	40,58	7.040.202,83
	Verwaltungsgerichtshof	27,00	4.292.927,67	40,58	7.040.202,83
05	Volksanwaltschaft				
05.01	Volksanwaltschaft	3,00	488.826,61	5,00	814.623,47
	Volksanwaltschaft	3,00	488.826,61	5,00	814.623,47
06	Rechnungshof				
06.01	Rechnungshof	5,17	867.118,70	4,50	715.855,01
	Rechnungshof	5,17	867.118,70	4,50	715.855,01
10	Bundeskanzleramt				
10.01	Steuerung, Koordination und Services	2,31	366.741,88	10,00	1.539.787,07
	Bundeskanzleramt	2,31	366.741,88	10,00	1.539.787,07
11	Inneres				
11.01	Steuerung	0,00	0,00	4,83	791.031,74
11.02	Sicherheit	1,00	158.836,16	14,17	2.232.528,27
11.03	Recht/Wahlen	0,00	0,00	3,00	474.295,32
11.04	Services	0,00	0,00	2,00	362.448,26
	Inneres	1,00	158.836,16	24,00	3.860.303,59
12	Äußeres				
12.01	Außenpolitische Planung, Infrastruktur u. Koordination	19,58	4.240.102,28	34,75	7.063.854,83
	Äußeres	19,58	4.240.102,28	34,75	7.063.854,83
13	Justiz				
13.01	Steuerung und Services	3,75	550.092,08	3,83	693.571,42
13.02	Rechtsprechung	31,50	5.434.925,41	51,00	8.825.787,92
	Justiz	35,25	5.985.017,49	54,83	9.519.359,34
14	Militärische Angelegenheiten				
14.07	Zentrale Steuerung	0,17	29.484,25	6,17	1.120.800,73
14.08	Landesverteidigung	0,00	0,00	6,75	1.108.577,31
	Militärische Angelegenheiten	0,17	29.484,25	12,92	2.229.378,04
15	Finanzverwaltung				
15.01	Steuerung & Services	6,25	1.151.362,10	11,83	2.047.142,06
15.02	Steuer- & Zollverwaltung	5,00	744.565,77	3,00	482.455,11

Vergütungen von Schlüsselpersonen des Managements - Bundesebene und Globalbudgetebene (b)

2023			
Summe			
Anzahl	Vergütung in EUR	% Anteil Frauen Anzahl	% Anteil Frauen Aufwand
3,08	521.328,50	0,00	0,00
3,08	521.328,50	0,00	0,00
17,00	3.366.847,01	53,41	48,63
17,00	3.366.847,01	53,41	48,63
4,83	742.121,19	41,41	39,62
4,83	742.121,19	41,41	39,62
67,58	11.333.130,50	39,95	37,88
67,58	11.333.130,50	39,95	37,88
8,00	1.303.450,08	37,50	37,50
8,00	1.303.450,08	37,50	37,50
9,67	1.582.973,71	53,46	54,78
9,67	1.582.973,71	53,46	54,78
12,31	1.906.528,95	18,77	19,24
12,31	1.906.528,95	18,77	19,24
4,83	791.031,74	0,00	0,00
15,17	2.391.364,43	6,59	6,64
3,00	474.295,32	0,00	0,00
2,00	362.448,26	0,00	0,00
25,00	4.019.139,75	4,00	3,95
54,33	11.303.957,11	36,04	37,51
54,33	11.303.957,11	36,04	37,51
7,58	1.243.663,50	49,47	44,23
82,50	14.260.713,33	38,18	38,11
90,08	15.504.376,83	39,13	38,60
6,34	1.150.284,98	2,68	2,56
6,75	1.108.577,31	0,00	0,00
13,09	2.258.862,29	1,30	1,31
18,08	3.198.504,16	34,57	36,00
8,00	1.227.020,88	62,50	60,68

15.1 Vergütungen von Schlüsselpersonen des Managements - Bundesebene und Globalbudgetebene

(Beträge in Euro)

Vergütungen von Schlüsselpersonen des Managements - Bundesebene und Globalbudgetebene (c)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	2023			
		Frauen		Männer	
		Anzahl	Vergütung in EUR	Anzahl	Vergütung in EUR
15.03	Rechtsvertretung & Rechtsinstanz	0,00	0,00	2,00	362.756,54
	Finanzverwaltung	11,25	1.895.927,87	16,83	2.892.353,71
17	Öffentlicher Dienst und Sport				
17.01	Steuerung und Services	1,60	217.333,34	5,00	752.173,04
	Öffentlicher Dienst und Sport	1,60	217.333,34	5,00	752.173,04
18	Fremdenwesen				
18.01	Fremdenwesen	1,00	138.365,11	3,00	474.483,21
	Fremdenwesen	1,00	138.365,11	3,00	474.483,21
	Recht und Sicherheit	118,42	20.612.038,09	225,25	39.601.314,11
2	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie				
20	Arbeit				
20.03	Steuerung und Services	4,41	743.437,41	4,00	664.133,82
	Arbeit	4,41	743.437,41	4,00	664.133,82
21	Soziales und Konsumentenschutz				
21.01	Steuerung und Services	8,92	1.416.249,01	13,75	2.149.305,49
	Soziales und Konsumentenschutz	8,92	1.416.249,01	13,75	2.149.305,49
25	Familie und Jugend				
25.02	Familienpolitische Maßnahmen und Jugend	1,00	165.593,52	0,00	0,00
	Familie und Jugend	1,00	165.593,52	0,00	0,00
	Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie	14,33	2.325.279,94	17,75	2.813.439,31
3	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur				
30	Bildung				
30.01	Steuerung und Services	18,92	2.812.820,50	25,67	3.978.048,57
	Bildung	18,92	2.812.820,50	25,67	3.978.048,57
31	Wissenschaft und Forschung				
31.01	Steuerung und Services	2,00	313.574,85	4,08	632.127,55
	Wissenschaft und Forschung	2,00	313.574,85	4,08	632.127,55
32	Kunst und Kultur				
32.01	Kunst und Kultur	2,00	303.876,56	1,83	265.474,68
	Kunst und Kultur	2,00	303.876,56	1,83	265.474,68
	Bildung, Forschung, Kunst und Kultur	22,92	3.430.271,91	31,58	4.875.650,80
4	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt				
40	Wirtschaft				
40.01	Steuerung und Services	3,17	487.402,91	6,75	1.024.548,08
40.03	Eich- und Vermessungswesen	0,00	0,00	2,00	318.550,75
40.04	Historische Objekte	0,00	0,00	1,00	154.654,44
	Wirtschaft	3,17	487.402,91	9,75	1.497.753,27
41	Mobilität				
41.01	Steuerung und Services	9,50	1.453.630,36	9,00	1.497.469,88
	Mobilität	9,50	1.453.630,36	9,00	1.497.469,88
42	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft				
42.04	Steuerung und Services	4,17	734.806,85	10,00	1.679.312,90

Vergütungen von Schlüsselpersonen des Managements - Bundesebene und Globalbudgetebene (d)

2023			
Summe			
Anzahl	Vergütung in EUR	% Anteil Frauen Anzahl	% Anteil Frauen Aufwand
2,00	362.756,54	0,00	0,00
28,08	4.788.281,58	40,06	39,60
6,60	969.506,38	24,24	22,42
6,60	969.506,38	24,24	22,42
4,00	612.848,32	25,00	22,58
4,00	612.848,32	25,00	22,58
343,67	60.213.352,20	34,46	34,23
8,41	1.407.571,23	52,44	52,82
8,41	1.407.571,23	52,44	52,82
22,67	3.565.554,50	39,35	39,72
22,67	3.565.554,50	39,35	39,72
1,00	165.593,52	100,00	100,00
1,00	165.593,52	100,00	100,00
32,08	5.138.719,25	44,67	45,25
44,59	6.790.869,07	42,43	41,42
44,59	6.790.869,07	42,43	41,42
6,08	945.702,40	32,89	33,16
6,08	945.702,40	32,89	33,16
3,83	569.351,24	52,22	53,37
3,83	569.351,24	52,22	53,37
54,50	8.305.922,71	42,06	41,30
9,92	1.511.950,99	31,96	32,24
2,00	318.550,75	0,00	0,00
1,00	154.654,44	0,00	0,00
12,92	1.985.156,18	24,54	24,55
18,50	2.951.100,24	51,35	49,26
18,50	2.951.100,24	51,35	49,26
14,17	2.414.119,75	29,43	30,44

15.1 Vergütungen von Schlüsselpersonen des Managements - Bundesebene und Globalbudgetebene

(Beträge in Euro)

Vergütungen von Schlüsselpersonen des Managements - Bundesebene und Globalbudgetebene (e)

Rubrik UG GB	Bezeichnung	2023			
		Frauen		Männer	
		Anzahl	Vergütung in EUR	Anzahl	Vergütung in EUR
	Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft	4,17	734.806,85	10,00	1.679.312,90
	Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt	16,83	2.675.840,12	28,75	4.674.536,05
	Summe	172,50	29.043.430,06	303,33	51.964.940,27

Vergütungen von Schlüsselpersonen des Managements - Bundesebene und Globalbudgetebene (f)

2023			
Summe			
Anzahl	Vergütung in EUR	% Anteil Frauen Anzahl	% Anteil Frauen Aufwand
14,17	2.414.119,75	29,43	30,44
45,58	7.350.376,17	36,92	36,40
475,83	81.008.370,33	36,25	35,85

16.1 Übersicht über die Abzüge von Abgabenerträgen - Gesamt

(Beträge in Euro)

Übersicht über die Abzüge von Abgabenerträgen - Gesamt (a)

Öffentliche Abgaben UG 16	Bund	
	Stand 31.12.2023	Abgabenart
Erträge	4.851.577.197,65	Einkommensteuer
Abzügl. Prämien	0,00	
	-167.110.032,19	
	3.811,29	
	-1.200.391,81	
Abzügl. Erstattungen	-9.063.499,63	
	347.394,27	
	1.097,30	
Abzügl. Direkt ausbezahlte Absatzbeträge	-368.372.816,34	
Summe	4.306.182.760,54	
Erträge	33.281.234.604,54	Lohnsteuer
Abzügl. Prämien	-27.190.498,91	
	1.042.182,79	
	0,00	
	-2.994.554,36	
Abzügl. Erstattungen	-1.105.118.449,02	
Summe	32.146.973.285,04	
Erträge	13.266.393.422,23	Körperschaftsteuer
Abzügl. Prämien	1.242,71	
	-1.103.946.922,29	
	0,00	
	-5.460.389,43	
Summe	12.156.987.353,22	

Übersicht über die Abzüge von Abgabenerträgen - Gesamt (b)

Gesetzliche Grundlage	Stand 31.12.2022	Veränderung	
		In EUR	In %
	5.866.951.341,36	-1.015.374.143,71	-17,3
Bildungsprämie (PB)	0,00	0,00	0,0
Forschungsprämie (PF)	-166.350.003,97	-760.028,22	0,5
befr. Investitionszuwachsprämie (PI)	9.395,58	-5.584,29	-59,4
Prämie Auftragsforschung (PA)	-1.528.508,75	328.116,94	-21,5
Erstattungen gem. § 108 ESTG 1988 (Bausparen)	-9.959.374,32	895.874,69	-9,0
Erstattungen gem. § 108a ESTG 1988 (Pensionsvorsorge)	-107.731,59	455.125,86	-422,5
Erstattungen gem. § 107 ESTG 1988 (Mietzinsbeihilfe)	1.097,30	0,00	0,0
Kinderabsetzbetrag gem. §§ 33 u. 57 ESTG 1988	-364.228.728,06	-4.144.088,28	1,1
	5.324.787.487,55	-1.018.604.727,01	-19,1
	31.421.415.887,18	1.859.818.717,36	5,9
Erstattungen gem. § 108 ESTG 1988 (Bausparen)	-29.878.122,94	2.687.624,03	-9,0
Erstattungen gem. § 108a ESTG 1988 (Pensionsvorsorge)	-323.194,83	1.365.377,62	-422,5
Erstattungen gem. § 107 ESTG 1988 (Mietzinsbeihilfe)	0,00	0,00	0,0
Erstattungsbeträge gem. § 108g ESTG 88 (Präm.Zukunftsvors.)	-4.722.930,64	1.728.376,28	-36,6
Kinderabsetzbetrag gem. §§ 33 u. 57 ESTG 1988	-1.095.262.318,24	-9.856.130,78	0,9
	30.291.229.320,53	1.855.743.964,51	6,1
	13.625.019.783,18	-358.626.360,95	-2,6
Bildungsprämie (PB)	121.058,15	-119.815,44	-99,0
Forschungsprämie (PF)	-586.099.369,63	-517.847.552,66	88,4
befr. Investitionszuwachsprämie (PI)	0,00	0,00	0,0
Prämie Auftragsforschung (PA)	-5.495.399,61	35.010,18	-0,6
	13.033.546.072,09	-876.558.718,87	-6,7

17.1 Übersicht über die Abgabeforderungen - Gesamt

(Beträge in Euro)

Übersicht über die Abgabeforderungen - Gesamt (a)

Abgabenart	Gesamtrückstände	Wertberichtigung	Buchwert zum 31.12.2023
Umsatzsteuer	2.738.344.791,40	1.308.994.917,60	1.429.349.873,80
Umsatzsteuer-Sondervorauszahlung	301.071,35	226.076,76	74.994,59
Lohnsteuer	387.175.481,44	197.010.632,95	190.164.848,49
Einkommensteuer	1.593.608.313,32	695.162.051,00	898.446.262,32
Kapitalertragsteuer	521.981.557,04	278.771.383,55	243.210.173,49
Normverbrauchsabgabe	19.831.700,47	12.541.051,71	7.290.648,76
Körperschaftsteuer	1.227.743.392,55	660.467.932,29	567.275.460,26
Dienstgeberbeitrag	134.525.473,94	64.871.615,96	69.653.857,98
Zuschlag zum Dienstgeberbeitrag	12.825.718,91	5.938.514,89	6.887.204,02
Kraftfahrzeugsteuer	4.936.304,08	2.352.741,52	2.583.562,56
Vermögensteuer	81.101,62	68.456,88	12.644,74
Verspätungszuschlag	38.614.912,65	16.968.128,62	21.646.784,03
Zwangs-, Ordnungs- und Mutwillensstrafen	10.416.914,37	1.974.588,39	8.442.325,98
Geldstrafe	16.196.124,65	56.870,37	16.139.254,28
Aussetzungszinsen	101.227.062,56	62.892.636,31	38.334.426,25
Pfändungsgebühr	25.866.112,08	11.086.856,17	14.779.255,91
Stundungszinsen	32.223.871,43	15.814.304,00	16.409.567,43
Säumniszuschlag	104.322.291,25	48.099.400,38	56.222.890,87
Immobilien'ertragsteuer	11.848.397,86	2.088.325,25	9.760.072,61
besondere Vorauszahlungen	509.565,16	82.826,70	426.738,46
Gebühren	8.247.546,73	4.851.563,63	3.395.983,10
Gebühren aus dem Glückspielmonopol	20.036.667,22	4.822.564,06	15.214.103,16
Gesellschaftsteuer	2.567.609,91	2.019.939,64	547.670,27
Tabaksteuer	196.324.601,90	6.060.185,93	190.264.415,97
Biersteuer	1.452.268,91	8.899,02	1.443.369,89
Alkoholsteuer	19.300.542,84	1.097.423,85	18.203.118,99
Schaumweinsteuer -Zwischenerzeugnissteuer	92.641,54	5.436,93	87.204,61
Mineralölsteuer	366.713.766,57	340.495.476,30	26.218.290,27
Übrige Abgaben	1.801.170.726,26	1.029.781.873,56	771.388.852,70
Summe	9.398.486.530,01	4.774.612.674,22	4.623.873.855,79

17.2 Übersicht über die Abgabenforderungen - Detail

(Beträge in Euro)

Übersicht über die Abgabenforderungen - Detail (a)

Abgabenart	Insolvenz	Aussetzung der Einbringung	
		mit Insolvenz	ohne Insolvenz
Umsatzsteuer	126.800.380,51	335.855.357,33	558.101.696,13
Umsatzsteuer-Sondervorauszahlung	5.208,75	24.288,57	196.579,44
Lohnsteuer	13.356.973,67	44.298.329,69	88.202.112,08
Einkommensteuer	23.895.700,69	99.358.478,92	248.986.744,54
Kapitalertragsteuer	27.144.402,71	33.391.964,59	51.965.370,99
Normverbrauchsabgabe	146.494,09	1.405.132,88	4.417.227,50
Körperschaftsteuer	18.061.581,34	68.188.284,84	85.431.674,17
Dienstgeberbeitrag	5.279.167,81	16.517.249,36	37.304.870,60
Zuschlag zum Dienstgeberbeitrag	484.884,07	1.546.820,10	3.551.153,99
Kraftfahrzeugsteuer	89.361,99	372.430,62	1.429.702,83
Vermögensteuer		272,52	68.184,36
Verspätungszuschlag	1.073.823,42	3.399.622,69	9.147.999,16
Zwangs-, Ordnungs- und Mutwillensstrafen	137.886,79	321.386,45	1.338.372,95
Geldstrafe			56.870,37
Aussetzungszinsen	8.749.836,13	11.021.146,14	12.660.102,70
Pfändungsgebühr	1.064.610,93	2.067.935,55	7.922.708,41
Stundungszinsen	578.754,70	4.422.616,73	9.793.297,04
Säumniszuschlag	3.836.028,74	11.557.741,20	20.557.020,66
Immobilienwertsteuer	290.044,54	104.069,98	1.005.571,17
besondere Vorauszahlungen	565,15	7.563,02	74.698,53
Gebühren	72.236,23	125.084,34	97.232,93
Gebühren aus dem Glückspielmonopol		2.318.311,74	2.504.252,32
Gesellschaftsteuer			149.693,61
Tabaksteuer	5.918.527,22	0,00	0,00
Biersteuer	8.899,02	0,00	0,00
Alkoholsteuer	26.589,95	0,00	1.070.833,90
Schaumweinsteuer -Zwischenerzeugnissteuer	0,00	0,00	5.436,93
Mineralölsteuer	330.588.226,51	0,00	0,00
Übrige Abgaben	15.162.545,90	679.685.187,08	167.330.181,73
Summe	582.772.730,86	1.315.989.274,34	1.313.369.589,04

Übersicht über die Abgabenforderungen - Detail (b)

Aussetzung der Einhebung		Rückstände	Zahlungstermin noch nicht abgelaufen oder noch nicht überwacht	Hemmung	RA ausgefertigt
mit Insolvenz	ohne Insolvenz	ohne AEH ohne AEB ohne Insolvenz	ohne Mahnung ohne ZE-Ansuchen ohne ZE- Bewilligung ohne AE-Antrag ohne RA ohne Insolvenz	mit Mahnung mit ZE-Ansuchen mit ZE-Bewilligung mit AE-Antrag ohne Insolvenz	ohne ZE-Ansuchen ohne ZE- Bewilligung ohne AE-Antrag ohne Insolvenz
9.024.985,30	279.212.498,33	1.429.349.873,80	262.779.524,92	224.017.349,55	942.552.999,33
		74.994,59		288,07	74.706,52
535.519,63	50.617.697,88	190.164.848,49	86.614.992,27	23.259.400,37	80.290.455,85
4.982.075,02	317.939.051,83	898.446.262,32	202.505.511,25	273.175.454,02	422.765.297,05
13.968.618,63	152.301.026,63	243.210.173,49	47.393.786,62	53.282.818,50	142.533.568,37
212,80	6.571.984,44	7.290.648,76	1.236.738,49	1.297.222,71	4.756.687,56
107.337.872,15	381.448.519,79	567.275.460,26	197.369.287,67	180.167.139,22	189.739.033,37
343.648,36	5.426.679,83	69.653.857,98	23.924.702,75	9.778.802,52	35.950.352,71
23.026,66	332.630,07	6.887.204,02	2.524.567,06	952.392,63	3.410.244,33
	461.246,08	2.583.562,56	241.773,23	721.134,04	1.620.655,29
		12.644,74	7,13		12.637,61
388.072,75	2.958.610,60	21.646.784,03	2.214.752,34	2.704.142,31	16.727.889,38
	176.942,20	8.442.325,98	1.576.738,16	535.964,53	6.329.623,29
		16.139.254,28	3.257.087,05	2.764.118,10	10.118.049,13
7.232.143,14	23.229.408,20	38.334.426,25	1.555.268,88	18.998.364,22	17.780.793,15
	31.601,28	14.779.255,91	422.462,46	819.661,62	13.537.131,83
15.382,80	1.004.252,73	16.409.567,43	2.462.935,27	7.899.234,00	6.047.398,16
919.081,03	11.229.528,75	56.222.890,87	9.028.956,11	9.933.274,97	37.260.659,79
	688.639,56	9.760.072,61	5.857.759,18	1.209.336,32	2.692.977,11
		426.738,46	27.787,24	51.665,05	347.286,17
	4.557.010,13	3.395.983,10	1.929.967,74	920.946,98	545.068,38
		15.214.103,16			15.214.103,16
	1.870.246,03	547.670,27			547.670,27
0,00	141.658,71	190.264.415,97	107.170,51	103.295,88	190.053.949,58
0,00	0,00	1.443.369,89	1.299.548,23	5.250,00	138.571,66
0,00	0,00	18.203.118,99	17.665.676,64	141.339,19	396.103,16
0,00	0,00	87.204,61	82.940,26	250,58	4.013,77
0,00	9.907.249,79	26.218.290,27	1.967.076,07	1.146.546,33	23.104.667,87
12.872.735,01	154.731.223,84	771.388.852,70	463.268.819,45	156.116.005,26	152.004.027,99
157.643.373,28	1.404.837.706,70	4.623.873.855,79	1.337.315.836,98	970.001.396,97	2.316.556.621,84

18.1 Überleitung vom Nettofinanzierungssaldo zum öffentlichen Defizit im Sinne des ESVG

(Beträge in Mio. Euro)

Überleitung vom Nettofinanzierungssaldo zum öffentlichen Defizit im Sinne des ESVG (a)

	2023	2022
	in Mio. EUR	
Nettofinanzierungssaldo des Bundes	-8.023,13	-20.761,94
Rücklagenveränderung (Zuführung - Entnahme)	15,22	-15,56
Darlehensvergabe	407,27	368,87
Darlehensrückzahlung	-2.951,16	-454,71
Beteiligungserwerb	1,50	1,55
Beteiligungsverkauf	-447,85	-101,43
Schuldenübernahme im Zusammenhang mit Haftungen für Exportförderungen	-13,21	-22,09
Periodengerechte Zuordnung:		
Zinsen	3.309,60	2.763,54
Steuern (USt, LSt, NOVA, Tabaksteuer, MöSt; 2022/2023 auch CO2-Steuer und energiebezogene Steuern)	447,19	555,93
Steuervorauszahlungen (Abgabenguthaben)	-200,64	490,54
EU-Eigenmittel	-12,96	112,72
Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger	-198,07	124,46
Sonstiges	224,30	-266,84
Öffentliches Defizit (-)/ Überschuss (+) des Bundes	-7.441,93	-17.204,95
Sonstige Einheiten des Bundessektors	-2.212,60	195,01
Öffentliches Defizit (-)/ Überschuss (+) des Bundessektors	-9.654,53	-17.009,94
Öffentliches Defizit (-)/ Überschuss (+) der Landesebene (ohne Wien)	-500,28	1.946,09
Öffentliches Defizit (-)/ Überschuss (+) der Gemeindeebene (einschließlich Wien)	-1.899,06	921,08
Öffentliches Defizit (-)/ Überschuss (+) der Sozialversicherungsträger	-616,65	-495,58
Öffentliches Defizit (-)/ Überschuss (+) (Gesamtstaat)	-12.670,53	-14.638,36
Bruttoinlandsprodukt	477.248,79	447.217,64
	in % des BIP	
Öffentliches Defizit (-)/ Überschuss (+) des Bundessektors	-2,02	-3,80
Öffentliches Defizit (-)/ Überschuss (+) der Landesebene (ohne Wien)	-0,10	0,44
Öffentliches Defizit (-)/ Überschuss (+) der Gemeindeebene (einschließlich Wien)	-0,40	0,21
Öffentliches Defizit (-)/ Überschuss (+) der Sozialversicherungsträger	-0,13	-0,11
Öffentliches Defizit (-)/ Überschuss (+) (Gesamtstaat)	-2,65	-3,27

18.2 Überleitung der Finanzschulden des Bundes zur öffentlichen Verschuldung des Bundessektors

(Beträge in Mio. Euro)

Überleitung der Finanzschulden des Bundes zur öffentlichen Verschuldung des Bundessektors (a)

	2023	2022	Veränderung
	in Mio. EUR		
Bereinigte Finanzschulden	283.252,44	270.890,02	12.362,42
ÖBFA-Darlehen für Rechtsträger und Länder	44.085,61	33.675,29	10.410,32
ÖBB-Schulden	31.670,00	28.645,51	3.024,49
EFSF	5.154,75	5.206,56	-51,81
BIG	4.352,65	4.275,21	77,44
KA Finanz AG	538,06	3.210,78	-2.672,72
HETA	1.368,15	1.707,61	-339,46
Bundesfonds	123,16	123,16	0,00
Ausgliederte Bundeseinheiten	33,71	31,01	2,70
Hochschulen	71,58	71,58	0,00
Bundeskammern	0,03	0,03	0,00
Sonstige außerbudgetäre Einheiten	5.710,66	5.346,39	364,27
Bundesanleihen im Besitz von Bundesfonds	1.764,00	1.757,00	7,00
Intrasubsektorale Konsolidierung	26.080,18	22.689,94	3.390,24
Verschuldung des Bundessektors lt. Budgetnotifikation	348.516,63	328.736,20	19.780,43
Finanzielle zwischenstaatliche Forderungen des Bundes	25.447,11	22.218,18	3.228,93
Öffentlicher Schuldenstand des Bundessektors	323.069,52	306.518,01	16.551,51
Bruttoinlandsprodukt	477.248,79	447.217,64	30.031,15
	in % des BIP		
Öffentlicher Schuldenstand des Bundessektors	67,7	68,5	-0,8
Öffentlicher Schuldenstand der Landesebene (ohne Wien)	5,4	5,4	0,0
Öffentlicher Schuldenstand der Gemeindeebene (einschließlich Wien)	4,4	4,3	0,1
Öffentlicher Schuldenstand der Sozialversicherungsträger	0,3	0,2	0,1
Öffentlicher Schuldenstand (Gesamtstaat)	77,8	78,4	-0,6

18.3 Aufgliederung der Mittelverwendung und Mittelaufbringung nach den Kriterien der Volkswirtschaftlichen Gesamtrechnung

(Beträge in Mio. Euro)

Aufgliederung der Mittelverwendung und Mittelaufbringung nach den Kriterien der Volkswirtschaftlichen Gesamtrechnung (a)

		Einzahlungen aus			Auszahlungen aus	
		der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers	der Investitionstätigkeit	d. Rückz.v. Darlehen sowie gew. Vorschüssen	Personal-aufwand	betrieblichem Sachaufwand
	Einnahmen					
P.11 +						
P.12 +						
P.131	Produktionserlöse	347,30				
D.2	Produktions- und Importabgaben	58.006,47				-5,26
D.3	Subventionen					
D.4	Vermögenseinkommen	2.453,30				
D.5	Einkommen- und Vermögensteuern	59.069,60				
D.61	Sozialbeiträge	9.962,58				
D.7	Sonstige laufende Transfers	4.893,34		0,00		
D.9	Vermögenstransfers	508,03				
	Gesamteinnahmen des Bundessektors	135.240,62	0,00	0,00	0,00	-5,26
	Ausgaben					
P.2	Vorleistungen				36,06	6.025,02
D.1	Arbeitnehmerentgelt				10.207,45	502,86
D.2	Produktions- und Importabgaben				293,13	22,73
D.3	Subventionen					1.007,57
D.4	Vermögenseinkommen					7.689,92
D.5	Einkommen- und Vermögensteuern					
D.62	Monetäre Sozialleistungen					
D.632	Soziale Sachleistungen	-13,45				674,00
D.7	Sonstige laufende Transfers	39.391,97				628,11
D.9	Vermögenstransfers					0,00
P.5	Bruttoinvestitionen		-1,33			143,40
NP	Nettozugang an nichtproduzierten Vermögensgütern		-52,38			0,00
	Gesamtausgaben des Bundessektors	39.378,51	-53,72	0,00	10.536,63	16.693,61
	Öffentliches Defizit (-)/ Überschuss (+) des Bundessektors					
	nicht defizitrelevant	4.005,10	447,82	2.815,76	-1.450,90	-11,00
	Summe Mittelaufbringungen, -verwendungen	99.867,21	501,54	2.815,76	-11.987,53	-16.709,88

Aufgliederung der Mittelverwendung und Mittelaufbringung nach den Kriterien der Volkswirtschaftlichen Gesamtrechnung (b)

Auszahlungen aus			Zwischen- summe Einzahlungen/ Auszahlungen unkonsolidiert	ESVG- Adaptie- rungen	andere Einheiten des Bundes- sektors	Konsolidie- rung Bundes- sektor	Summe (ESVG 2010)
Transfers	der Investitions- tätigkeit	der Gewäh. von Darlehen sowie gew. Vorschüssen					
			347,30	80,38	10.221,14	0,00	10.648,82
			58.001,20	284,85	693,54	0,00	58.979,59
					0,00		0,00
			2.453,30	718,39	1.457,11	1.564,48	3.064,32
			59.069,60	3.314,73	1.080,39	0,00	63.464,72
			9.962,58	756,42	14,14	0,00	10.733,14
			4.893,34	-761,12	18.590,13	19.184,12	3.538,22
			508,03	684,93	733,39	471,41	1.454,94
0,00	0,00	0,00	135.235,35	5.078,58	32.789,83	21.220,01	151.883,75
0,00			6.061,08	-177,96	7.939,49	0,00	13.822,61
			10.710,30	718,52	8.195,12	0,00	19.623,94
			315,85	0,56	389,16	0,00	705,58
4.562,97			5.570,54	2.116,82	1.425,24	0,00	9.112,60
			7.689,92	-2.896,21	2.053,05	1.564,48	5.282,28
			0,00	0,00	133,48	0,00	133,48
18.548,26			18.548,26	1.765,36	346,70	0,00	20.660,33
			660,55	134,39	0,00	0,00	794,94
52.011,78		0,00	92.031,86	-1.041,15	5.215,95	19.184,12	77.022,54
3.372,72	17,19		3.389,91	1.255,72	562,67	471,41	4.736,90
	1.159,24		1.301,31	-348,65	8.722,12	0,00	9.674,77
	1,25		-51,13	0,00	19,45	0,00	-31,68
78.495,73	1.177,68	0,00	146.228,45	1.527,41	35.002,43	21.220,01	161.538,27
							-9.654,53
-2.428,00	-1,50	-407,35	2.969,93				
-80.923,74	-1.179,18	-407,35	-8.023,17				

R I H

